
Inventáře a katalogy Státního oblastního archivu v Plzni 

 

 

 

 

 

Strachová Antonie 

1806-1987

 

INVENTÁŘ
 
 

 
 

 
 

  EL NAD č.: 10407 
        AP č.: 479      

   

              I. díl  

 

 

 

 

 
 
            Úvod
 
     Inv. č. 1-2732  
 
 
Osobnosti a instituce:
 
          A – Jariš  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Petrášová 

Plzeň 2003



Obsah

Ú V O D 
 

I. Vývoj původce fondu..........................................................................................4 

II. Vývoj a dějiny fondu .........................................................................................5 

III. Archivní charakteristika fondu ...........................................................................7 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu........................................................................... 12 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky ............................................. 13 

Příloha č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury................................................. 14 

Příloha č. 2 Archivní struktura fondu...................................................................... 18 

 
I N V E N T Á R N Í  S E Z N A M 

 

I. Torzo osobních písemností Antonie Strachové...................................................... 20 

II. Písemnosti osob, organizací a zařízení ............................................................... 21 

III. Kartotéka 868 osobností, vytvářená A. Strachovou ........................................ 1098 

IV. Ostatní drobné rukopisy a tisky ................................................................... 1098 

V. Neurčené písemnosti .................................................................................. 1099 

 
R E J S T Ř Í K Y 

 

Rejstřík osobní ............................................................................................... 1102 

Rejstřík zeměpisný.......................................................................................... 1152 

Rejstřík věcný ................................................................................................ 1159 

 

Základní údaje o fondu a pomůcce k němu......................................................... 1368

 - 2 -



 

 

 

 

 

 

Ú V O D 

 

 

 

 

 



I. Vývoj původce fondu 

 K biografii Antonie Strachové nenalezneme přímo ve fondu mnoho podkladů. Její 

nečetné vlastní osobní písemnosti soustředěné v první inventární jednotce fondu 

poskytují pouze doplňující informace. Zásadní lze nalézt až ve dvoustránkovém strojopisu 

Curicullum /!/ vitae paní Antonie Strachové, uloženém ve spisu o fondu a zpracovaném 

zřejmě jejími příbuznými po předání písemností do archivu. Životopis v mnohém 

zohledňuje dva novinářské články o Antonii Strachové - Autogramy slavných lidí z roku 

1971 a Život psaný autogramy, uveřejněný o deset let později (viz č. 1 a 2 Seznamu 

použité literatury). Je však rozšířen o sporadické vzpomínky z dětství, které vyprávěla 

sběratelka své neteři. 

 Antonie Šrámková, provdaná Strachová, se narodila dne 5. března 1903 v Praze. 

Byla nejmladší ze tří dětí. O povolání otce, který zemřel, když jí bylo deset let, se 

curriculum vitae nezmiňuje. Neutěšená finanční situace rodiny způsobila, že se Antonie 

nemohla věnovat studiu zpěvu, ale začala již ve svých sedmnácti letech vydělávat. Až do 

roku 1945 byla zaměstnána, pravděpodobně jako administrativní síla, v advokátní 

kanceláři. Láska k divadlu ji přivedla do ochotnického divadelního souboru a pravidelné 

návštěvy představení Národního divadla byly pro ni samozřejmostí. V hereckém prostředí 

také získávala osmnáctiletá Antonie Šrámková první fotografie s podpisy slavných 

osobností. Asi na počátku 30. let 20. stol. se provdala za technika Jaroslava Stracha, 

který její celoživotní sběratelskou zálibu podporoval, a to nejen finančně. 

 Koncem 50. let začala její komerční spolupráce s Kabinetem pro studium českého 

divadla Československé akademie věd. Excerpční činnosti v divadelních archivech a 

matrikách se věnovala více než dvě desítky let. Další poznatky o vývoji českého divadla 

získávala neúnavnou korespondencí i osobními setkáními s divadelníky. K jejím přátelům 

patřily kromě jiných herečky a zpěvačky Marie Zieglerová a Jožka Wannerová, 

harmonikářka Berta Stýblová a hudební skladatel Jiří Julius Fiala s manželkou, někdejší 

zpěvačkou Mankou Fialovou. 

 Sama Antonie Strachová působila dlouho v ochotnickém divadle a ve stáří 

účinkovala jako konferenciérka zábavných pořadů pro důchodce. Za úspěšnou činnost 

v této oblasti získala i ocenění. Hlavním jejím zájmem, radostí a pýchou však vždy 

zůstávalo sběratelství. Byla dlouholetou členkou Klubu sběratelů kuriozit při Ústředním 

kulturním domu železničářů v Praze. V tomto spolku, sdružujícím sběratele z celé 

republiky, byla v roce 1979 hodnocena její sbírka autogramů jako největší v klubu. 

V praxi to znamenalo, že byla uznána jako největší v ČSSR. Své trvalé a po všech 

stránkách náročné zálibě se věnovala až do náhlého úmrtí dne 2. srpna 1985.  

 - 4 -



II. Vývoj a dějiny fondu 

 V průběhu let 1921-1985 shromáždila Antonie Strachová téměř 20 000 písemností 

více než 8000 význačných i málo známých herců, zpěváků, hudebníků, tanečníků, 

spisovatelů, politiků, výtvarníků, sportovců, kosmonautů, vědců, cestovatelů a církevních 

hodnostářů českých i zahraničních. Hlavním zdrojem přírůstků sbírky byla četná 

korespondence a osobní kontakty se "starými" herci. Nezanedbatelným pramenem byly 

také pravidelné návštěvy burz a klubových schůzek se známými osobnostmi i znalost 

příslušné inzerce. Kvantita jí byla hlavním měřítkem sběratelské úspěšnosti, i když dobře 

znala tržní cenu jednotlivých materiálů a podle ní je třídila. 

 V objemných albech měla uloženy nejhodnotnější autogramy a podepsané 

fotografie osobností téhož oboru. Převážnou část sbírky pak umístila do obálek, které si 

sama zhotovovala skládáním a přelepováním volných rubových stran nepotřebných 

kancelářských spisů, reklamních prospektů, ale i divadelních ročenek, plakátů, pozvánek 

a podobně. Na takto vzniklé obálky rozdílných velikostí pak zapsala jméno osoby bez 

životopisných dat, její profesní zařazení a konečně druh písemností k ní získaných. Uvnitř 

obálky samé bývaly především výstřižky a jen málo ostatního materiálu. Dopisy a 

rukopisy, podepsané knihy, hudební partitury, pohlednice, programy divadel, plakáty, 

úmrtní oznámení, fotografie velkých rozměrů (tzv. kabinetky), grafické listy a kresby, 

ex libris, písňové nápěvy a texty s podpisem i poštovní známky s portréty osobností 

ukládala téměř vždy zvlášť, přičemž neskladnost a cena sbírkové písemnosti nebyly 

jediným a hlavně ne bohužel jednotným kritériem pro umístění. Z 80 písňových nápěvů a 

textů s podpisem jich bylo kupříkladu jen 17 uloženo zvlášť, ostatní byly nalezeny 

v obálkách. Roztříštěnost sbírky může dokumentovat třeba obálka se jménem 

cestovatelky a spisovatelky Barbory Eliášové (inv. č. 1448), kde je uvedeno: "1 autogram 

s obrázkem (viz albo /!/ spisovatelů), 1 foto tisk s podpisem (viz albo), obrázky 

z časopisů, 1 dopis (viz Dopisy), 1 úmrtní parte (viz krabice), 1 podpis v její cestopisné 

knize". V pravém dolním rohu obálky je letopočet 1980. V tomto roce kontrolovala její 

obsah i další písemnosti, uložené jinde. Pokud shledala nesrovnalosti, opatřovala obálky 

poznámkami typu: Kde jsou? Nenašla apod. Obálky řadila abecedně jen podle prvního 

písmena příjmení do krabic od margarinu o velikosti 28x35x12 cm. Do dvou takovýchto 

krabic ukládala i dokumenty, na nichž bylo podepsáno více osob. Listy formátu A4 

prořízla tak, aby do nich mohla zasunout fotografie, pohlednice, dopisy a jiné písemnosti, 

které podepsalo více lidí a pod předmětný dokument pak zapsala jména těch, jejichž 

podpis se jí podařilo identifikovat. Rub cennějších fotografií nebo autogramů zřídka 

opatřovala razítkem s nápisem Archiv A. Strachové. 

 Antonie Strachová vždy preferovala získávání nových přírůstků nad zpracováváním 

a řádnou evidencí již nabytého. Mnohdy uplynula delší doba od převzetí, takže se stávalo, 

že zapomněla nejen podrobnosti, ale i jméno osoby, které se materiály týkaly. Občas je 

 - 5 -



také dostala od lidí, kteří již sami nevěděli, co předávají. V tomto případě se materiál 

ocitl v krabicích s nezpracovanými a různými písemnostmi kulturních pracovníků, 

případně v šanonu nazvaném Kdo jsou? Do složky nadepsané Unikáty starých listin a 

podobné zařazovala rukopisy a tisky, s nimiž si nevěděla rady. 

 I když se ve fondu nedochovala kartotéka se jmény a biografickými údaji osob 

obsažených ve sbírce, je prokazatelné (viz inv. č. 6079 Sedláček Stanislav), že za svého 

života tuto nezbytnost měla. Lístkovnice v kart. č. 198 (inv. č. 8220) fondu Strachová 

Antonie ukazuje teprve její budoucí sběratelské záměry. Pokus o vnesení pořádku do 

evidence získaných materiálů představují dva spirálované poznámkové bloky a jeden 

sešit formátu A4 (viz inv. č. 1), do nichž zapisovala pravděpodobně v letech 1979-1981 

jména osobností jednotlivých oborů včetně písemností k nim získaných. U části materiálu 

je vyčíslena i jeho finanční hodnota záznamem buď obyčejnou nebo červenou a modrou 

propisovací tužkou. Zdá se však, že finanční zápisy nebyly pořízeny jí samou. Na 

kvalitativně vyšší bázi se její činnost dostala především v době spolupráce s Kabinetem 

pro studium českého divadla ČSAV. Tehdy dopisy se žádostí o sdělení biografických 

informací doplňovala prosbou o autogram nebo fotografie a podepisovala se jako 

divadelní pracovnice, případně dokonce divadelní kritička a redaktorka. Byla však stále 

ženou se základním vzděláním, takže její dopisy, především po stylistické stránce, 

vykazovaly menší nedostatky. Pokud se k nim přidružily i pravopisné prohřešky, mohlo 

dojít mezi Antonií Strachovou a jí oslovenými osobnostmi vznětlivější povahy ke 

konfliktům (viz inv. č. 2720 dopis herce Oldřicha Janovského). 

 I když podstatná část sbírky zůstávala stále v majetku Antonie Strachové, 

průběžně směňovala, zřídka i prodávala některé žádané písemnosti. Za tím účelem si 

opatřovala pokud možno více autogramů od téže osoby. Před návštěvou burzy vybírala 

dokumenty a přestože nezměnily majitele, stávalo se, že je nezaložila zpět na původní 

místo. Menší část písemností také nestačila roztřídit. Domnívám se však, že chaos do 

sbírky a některé citelné úbytky do ní vnesli až po úmrtí její příbuzní. I v pokročilém věku 

v ní bylo sběratelství hluboce zakořeněno a zdá se, že ani finanční důvody ji nenutily 

k nějakým radikálním prodejům. Ještě 4 roky před smrtí snad měla v úmyslu odkázat 

celou sbírku některému muzeu nebo galerii. 

 Plzeňští příbuzní, zřejmě neteř paní Strachové s jejím manželem, prodali dne 

27. listopadu 1986 Státnímu oblastnímu archivu v Plzni písemnosti Antonie Strachové, 

uložené v 73 krabicích. Jen tři z nich nebyly již výše uváděných rozměrů. V jedné 

mnohem větší krabici byly převzaty partitury skladatele Jiřího Julia Fialy, ve zcela malé 

pak faksimile Smetanova rukopisu klavírní úpravy opery Prodaná nevěsta a třetí, 

typickou střední archivní krabici, zapůjčil pro převoz sám archiv. Téhož dne byl fond 

zapsán do knihy přírůstků a posléze k němu vyhotoven evidenční list. Časový rozsah 

fondu byl při předání určen poslední čtvrtinou 19. století až rokem 1985. Písemnosti byly 

v dobrém stavu. Počet běžných metrů byl stanoven odhadem na 26. Po archivním 

zpracování, při němž nebylo nic skartováno, klesl na 24, 87 bm. 

 - 6 -



 Sbírka nebyla převzata v úplnosti a rozhodně ne v takovém stavu, v jakém byla 

ještě v roce 1981, kdy vznikl článek Aleny Kvitové Život psaný autogramy. Rámcový 

předávací seznam uvádí 20 krabic s písemnostmi divadelních a filmových herců, 

14 krabic s materiály pěvců a hudebníků, 11 krabic dopisů a rukopisů, 5 krabic 

písemností spisovatelů, 3 krabice písemností výtvarníků, po 2 krabicích písemností 

politiků a tanečníků, po jedné sportovců, kosmonautů, vědců a cestovatelů. Ve 

zbývajících krabicích byly fotografie velkých formátů, plakáty a programy divadel, 

výstřižky, společné a neurčené písemnosti, pohlednice, varia a konečně zvlášť mimo 

osobnosti svého oboru bylo uloženo několik skutečně zvučných jmen hudebníků, malířů a 

herců. Celá kategorie církevních hodnostářů i obyčejných kněží, podle záznamů Antonie 

Strachové čítající 38 osob, nebyla archivem převzata (údajně ji sama sběratelka již dříve 

prodala). Také do archivu nepřišla krabice s úmrtními oznámeními a bohužel ani jediné 

album. Lze se ale důvodně domnívat, že autogramy osob nepříliš význačných nebo těch, 

o něž sběratelé neprojevili zájem, byly z alb vloženy do příslušných obálek. 

III. Archivní charakteristika fondu 

 Z dokladů ve spisu o fondu je zřejmé, že byly po převzetí sbírky prováděny 

namátkové kontroly písemností a zjišťován její alespoň přibližný rozsah. Bylo vybráno 

8 krabic, v nich spočítány obálky, stanoven jejich průměrný počet a poté odhadnuto, že 

v celé sbírce je asi 8155 obálek. Navíc bylo podle evidenčních údajů Antonie Strachové 

spočítáno, že by mělo být v kolekci zařazeno 8821 osobností a k nim shromážděno bez 

výstřižků 19079 dokumentů. Podle této evidence bylo také vybráno 34 jmen význačných 

osobností a kontrolovány jejich autogramy. Dne 26. 11. 1986 z nich mohlo být ověřeno 

pouze 15, u zbývajících je poznámka, že autogram nebyl nalezen nebo že není obálka 

zařazena abecedně. Ani porovnání archiválií uvedených v sešitu se skutečným stavem 

v obálkách nevyznělo uspokojivě a ukazovalo, že údaje nelze brát za směrodatné. 

 Z neuspořádané sbírky se v archivu často vyjímaly pro publicistické a propagační 

účely písemnosti, a třebaže byly vráceny, nepřehlednost se jen zvyšovala. Snaha vnést 

do fondu značné sběratelské ceny pořádek si po deseti letech od převzetí do archivu 

vynutila jeho inventarizaci. Dne 13. února 1996 se uskutečnilo jednání vedení archivu se 

zpracovatelkou pomůcky, na němž byly stanoveny požadavky pro archivní i uvažované 

počítačové zpracování. 

 Hned zpočátku bylo jasné, že systém sbírky nelze akceptovat, že je nutné 

shromáždit k jednotlivým osobnostem a institucím všechen příslušný materiál tak, aby 

vznikla pouze jedna abecední řada jmen osobností a institucí, z nichž každá bude 

samostatnou inventární jednotkou. Při značném rozsahu fondu bylo možno jen s obtížemi 

zajistit soustředění písemností z mnoha míst najednou, a proto bylo přistoupeno 

k počítačovému zpracovávání, které umožnilo postupné doplňování jednotlivých 

 - 7 -



inventárních jednotek bez problémů. Do zvláštních předtištěných obálek velikosti A4 

s názvem archivu, fondu, inventárním číslem a číslem kartonu byl ukládán materiál a jen 

zřídka se stalo, že se již nic nedoplňovalo. Velikost obálky až na sporadické výjimky, 

které představuje uložení partitur a kabinetek, vyhovovala. Obtížnější a hlavně časově 

náročnější část pořádacích prací představovalo třídění devíti krabic s nezařazenými 

materiály, dvou krabic s tzv. různými písemnostmi kulturních pracovníků, jedné krabice 

výstřižků a krabice varií. Ke zpracovávání dvou krabic se společnými podpisy a tří krabic 

plakátů bylo přistoupeno až nakonec. Písemnosti se společnými podpisy byly mnohdy 

ukládány k již zavedeným inventárním jednotkám. Jen v případě výskytu nového jména 

byla založena další inventární jednotka. Také plakáty byly umisťovány k příslušným 

divadlům a kulturním organizacím. Tentokrát však bylo nutno častěji zřizovat nové 

inventární jednotky. Zprvu se zdálo, že počet úřadů, institucí a korporací, obsažených ve 

sbírce, bude zanedbatelný, ale po roztřídění plakátů se výrazně zvýšil. Nyní dosahuje 

počtu 230, inventárních jednotek se jmény osob je 7989, po nich následuje kartotéka, 

2 inventární jednotky patří drobným tiskům a rukopisům, posledních zbývajících 

8 inventárních jednotek neurčeným materiálům. 

 První inventární jednotka fondu je vyhrazena osobním písemnostem samotné 

sběratelky. Do archivu se dostalo jen torzo jejích osobních dokladů, fotografií, několik 

exemplářů přijaté korespondence a výstřižků. Před zpracováním byly uloženy ve spisu o 

fondu. Gros přijaté korespondence bylo samozřejmě ponecháno u jednotlivých 

odesilatelů. Doklady pokusů Antonie Strachové o intimní poezii přesunula zpracovatelka 

do 1. inventární jednotky z tzv. kategorie společné podpisy, kde původně sloužily 

k ukládání pohlednic, podepsaných několika osobami. Pokud by neobsahovaly strojopisy 

básní, byly by zničeny stejně jako obálky, krabice a ostatní potřeby pro původní uložení 

sbírky. Již tak rozsáhlý fond by neúměrně vzrostl, a navíc nebyly zmíněné prostředky 

nijak vzhledné. Jen v několika málo odůvodněných případech byly pro ilustraci obaly 

ponechány (viz např. Eliášová Barbora, Budil Vendelín). Jinak nebylo ve fondu nic 

skartováno. 

 Od inventárního čísla 2 do čísla 8219 začíná souvislá abecední řada jmen a 

institucí. Zápisy jednotlivých inventárních jednotek osobností obsahují kromě jmen, 

biografických dat a profesního zařazení stereotypní účetní přehled písemností 

v inventární jednotce a jejich dataci. Podobný záznam mají také úřady, instituce a 

korporace. Informace o vzniku, případně i zániku, bližší určení a zaměření činnosti 

doplňuje přesně vyčíslený obsah. Jen pokud se vyskytly např. v dopisech pozoruhodné 

informace, byla-li písemnost poškozena (např. cenné plakáty) nebo ji podepsalo více 

osob, je zápis obsáhlejší. Přesto bylo vytváření i takovýchto lakonických záznamů 

obtížné. 

 Časově velice náročné a neúměrné jeho pozdějšímu významu se jeví především 

zjišťování osobních biografických dat. Těžkosti násobí široký profesní záběr osob sbírky a 

především ve skupině herců kromě obecně známých osobností množství neznámých a 

 - 8 -



zcela zapomenutých lidí. Naštěstí se v době zpracovávání sbírky zlepšila situace ve 

vydávání biografické literatury, v předcházejících letech žalostná. Po Ottově slovníku 

naučném, Masarykově slovníku naučném, Kulturním adresáři ČSR a biografických 

publikacích věnovaných významným osobnostem různých oborů činnosti vznikla 

čtyřicetiletá přestávka, kdy nevycházela žádná biografická literatura. Až šestisvazková 

Malá československá encyklopedie z let 1984-1987 vyplnila alespoň zčásti tuto mezeru. 

V 90. letech bylo uveřejněno mnoho oborových a také regionálních biografických 

lexikonů, z nichž mnohé mohly být využity při získávání životopisných dat (viz Seznam 

použité literatury). Nejvíce pomohl Československý biografický slovník z roku 1992. Když 

pak vyšel roku 1999 třísvazkový Český biografický slovník 20. století a k dispozici byla 

průběžná vydání celospolečenských monografií Kdo je kdo, musela být znovu 

kontrolována a doplňována již zaznamenaná životopisná data podle nich. Z údajů 

sdělovacích prostředků byla také získávána data úmrtí osobností. Přesto zůstává ještě 

mnoho hranatých závorek s označením pouhého století. Velice potřebný Biografický 

slovník českých zemí, který připravuje Historický ústav Akademie věd ČR, bude 

zpracováván ještě řadu let. Zatím mohly být využity pouze tři hesláře (A-Ři). Již nyní je 

však zřejmé, že ani tento slovník nezachytí stovky méně významných a málo známých 

herců ze sbírky Antonie Strachové. O to víc je třeba litovat, že se do archivu nedostala 

kartotéka sběratelky. Ani v případě, že se jméno osobnosti nachází v encyklopediích a 

specializovaných profesních biografických slovnících, nelze s určitostí datum stanovit. 

Rozdíly i mezi renomovanými publikacemi jsou časté. Správné datum narození herečky 

Národního divadla Izy Grégrové tak bylo například možno zjistit teprve v matrice fary 

Kralovice. 

 Alespoň krátce je nutno zmínit také zapisování cizích ženských příjmení v názvech 

inventárních jednotek. Tato jména se v češtině užívala až do 1. 7. 2001 vždy 

v přechýlené podobě, většinou odvozená formantem -ová. Aby byla zachována jednota 

zápisů, bylo i po zmíněném datu postupováno stejně. Jen obecně známá a umělecká 

jména formant nemají (viz např. Lollobrigida, Twiggy, Mistinguett). Také křestní jména 

českých umělců, především žen, nemívají svoji úřední podobu (Jára, Jožka, Tylda, Řina, 

Lída, Manka...) a rovněž příjmení téže osoby se v různých písemnostech nejednou mění 

(Wannerová - Wanerová - Vanerová). Jmenný rejstřík i inventární jednotka mají v těchto 

případech pouze jednu, nejčastěji užívanou podobu příjmení. 

 Oficiální názvy divadel byly zpravidla převzaty z publikace Národní divadlo a jeho 

předchůdci (viz číslo 31 Seznamu použité literatury). Ne vždy však záhlaví divadelních 

programů a plakátů odpovídají oficiálním názvům divadel v témž časovém období. 

Příkladně plakát z 18. 5. 1930 má již záhlaví Národní divadlo, přestože až do 

31. 12. 1930 bylo oficiálním názvem této scény České zemské národní divadlo. Na 

plakátech i programech z let 1900-1917 je uváděno Královské české zemské národní 

divadlo, přičemž tento název byl pro divadlo oficiálním jen v období od 1. 1. 1881 do 

31. 12. 1884. Ve výše citovaném časovém úseku by na tiskovinách mělo být označení 

 - 9 -



Zemské národní divadlo.  

 Prohřešky proti oficiálním názvům divadel se nechtěně objevují také v názvech 

inventárních jednotek při počítačovém zpracovávání. Původní program, vytvořený roku 

1996 ing. Vojtěchem Holubem ze Západočeské univerzity, umožňoval zapsat do určeného 

řádku pouze 42 znaků včetně mezer. Proto je například Divadelní společnost 

V. Budínského-Červíčka zapsána bez zkratky křestního jména ředitele. Z téhož důvodu 

bylo Divadlo československé armády na Vinohradech uvedeno bez určení místa podobně 

jako Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně. Jde ale o ojedinělé případy, 

téměř vždy byl prostor pro zápis názvu dostatečný. Je však politováníhodné, že 

v inventárních jednotkách kulturních institucí a korporací se vyskytuje řada plakátů, 

někdy velmi cenných, které jsou znehodnoceny neodborným podlepováním a stříháním. 

Plakáty dříve oznamovaly i několik představení a Antonie Strachová, případně někteří 

z herců, v jejichž držení původně plakát byl, odstřihli pouze tu část, oznamující divadelní 

produkci, v níž účinkovali. 

 Již dříve zmiňovaná kartotéka osob má ve fondu inventární číslo 8220. V kartonu 

198 je 895 lístků se jmény herců, zpěváků, tanečníků, režisérů. Není mezi nimi žádný 

spisovatel, malíř, politik, nikdo z ostatních profesních skupin sbírky. Lístky jsou nyní 

uspořádány abecedně. Antonie Strachová je takto uložené neměla, a proto má 25 osob 

po dvou lístcích, Ladislav Gzela dokonce tři. Kartotéka se tak vlastně týká jen 868 osob. 

Zápisy na lístcích vykazují nejednotnou úroveň a bohužel i chyby v údajích a jménech - 

viz např. Dubravík Peter a Dúbravník Peter, Vacková Jaroslava (1906-1976) a Vacková 

Jarmila (1906-1971), na lístku se jménem Miloše Nového byly údaje Oldřicha Nového, 

lístek se jménem Zdeny Vařechové je zcela bez informací. Většina jmen z kartotéky není 

obsažena ve sbírce. Často to bývají slovenští umělci nebo mladí umělci, jejichž popularita 

koncem 70. let teprve začínala, viz např. lístek se jménem Boleslava Polívky. 

 Inventární jednotky 8221 a 8222 (ostatní drobné rukopisy a tisky) obsahují písemnosti, 

zbývající po roztřídění složky nazvané Antonií Strachovou Unikáty starých listin - různé. 

Nevztahovaly se k již zavedeným inventárním jednotkám a nebylo je tedy možno k nim 

přiřadit. Právě tyto materiály posunuly časový rozsah fondu tak, že začíná již rokem 

1806, a právě u nich bylo třeba více než jindy korigovat určení Antonie Strachové. 

 Ve znalostech dějin divadla zpracovatelka fondu zdaleka nedosahuje úrovně 

Antonie Strachové. Přesto se jí podařilo v některých případech odhalit nesprávné závěry 

sběratelky a určit asi dvě třetiny původně neurčeného materiálu. Zbytek v počtu 69 kusů 

je umístěn v inventárních číslech 8223-8230 jako neurčené písemnosti (dopisy, 

pohlednice s rukopisem, autogramy, fotografie, grafické listy a kresby). Do neurčených 

písemností bylo zařazeno i několik dříve mylně určených. Mezi 56 neurčených fotografií 

se tak dostal např. snímek z 12. 9. 1927, údajně znázorňující herce Eduarda Vojana, a 

proto původně založený v obálce s jeho jménem. Ojediněle byly rušeny v průběhu 

zpracovávání duplicitní inventární jednotky např. Simonová Jindra, Marková Polyxena, 

 - 10 -



Balcárková Běla, Štěpánková Marie, Wilkonski Jaroslav, Mrózek Dušan aj. a materiál 

zařazován do příslušných inventárních jednotek - Zöllnerová Jindra, Longenová Xena, 

Dejmková-Syková Běla, Fibigerová Marie, Stuka Jaroslav, Mrózek Drahomír. Rozhodně je 

však bohužel jisté, že stále zůstávají některá chybná určení nerozpoznána. 

 Průběžně při zápisu inventárních jednotek byla zpracovávána hesla osobního, 

zeměpisného i věcného rejstříku. K zeměpisnému rejstříku byly čerpány údaje z lexikonů 

vydaných v roce 1994 (viz Seznam použité literatury, číslo 3 a 4). Jména českých obcí 

byla doplňována názvem okresů, malé osady byly dále určovány i obcí, jejíž částí se staly 

podle správního rozdělení k 31. 12. 1992. U míst v cizině je uváděn jen oficiální název 

příslušného státu k roku 1994. Do věcného rejstříku bylo před konečnou redakcí 

doplňováno ještě heslo výstřižek. Hesla jsou samozřejmě řazena abecedně, ale protože 

počítačové zpracování před písmennou řadu předřazuje čísla, začíná věcný rejstřík 

heslem 28. pěší pluk Pražské děti. K jednotlivým heslům rejstříků jsou připojena nejen 

odpovídající inventární čísla, ale i příslušný slovní název inventární jednotky. Zdá se, že 

tato forma rejstříků má opodstatnění a že by mohla být přínosná nejen pro uživatele. 

Snáze se díky ní získávají souhrnná statistická data o sbírce.  

 Inventarizace fondu trvala vedle jiných pracovních úkolů, k nimž patřilo především 

získání a hrubé pořádání 22 nových osobních fondů a 26 přírůstků k již konstituovaným 

fondům, sedm let. Koncem roku 1996 zapsala zpracovatelka prvních 664 inventárních 

jednotek. S výjimkou roku 2001, kdy se práce na pořádání fondu zastavily pro úkoly 

spojené s generální inventurou, pokračovaly s větší či menší intenzitou stále. Všechny 

dny, které zbyly po splnění ostatních prací, byly věnovány inventarizaci tohoto fondu. 

Převážná část (6910 inventárních jednotek) byla zapsána, samozřejmě že ještě ne 

v definitivní podobě, již koncem roku 1999. Pak se postup zpomalil, protože v poslední 

fázi byly pořádány pracnější kategorie sbírky a také přestával řádně fungovat počítačový 

program. Rejstříky nezůstávaly u příslušných hesel a texty nebylo možno vytisknout. 

V roce 2003, kdy byla inventarizace dokončena, vytvořil správce archivních informačních 

systémů Bc. Petr Kocourek nový program. Jeho pomocí byla kontrolována a doplňována 

již zpracovaná hesla a měněno pořadí ukládání obálek do kartonů. Příjmení, v nichž se 

vyskytuje pomlčka, řadí totiž nový program jiným způsobem. Změny uložení se týkaly 

68 kartonů. U 79 inventárních jednotek pak byly opraveny rejstříky - někde odstraněny 

nadbytečné, jinde muselo být provedeno rejstříkování textu znovu, protože všechna 

zavedená rejstříková hesla se zařadila chybně k jiným inventárním jednotkám. 

 Seznam použité literatury v příloze č. 1 byl zpracováván tak, že nejprve byly 

zaznamenány časopisecké příspěvky o Antonii Strachové a po nich zeměpisné, 

biografické i všeobecné lexikony. Ostatní publikace jsou řazeny podle oborů, jichž se 

týkají (divadlo, hudba, film, výtvarné umění, literatura, politika, věda, sport). 

 - 11 -



IV. Stručný rozbor obsahu fondu 

 Fond Strachová Antonie obsahuje více než 85400 písemností z let 1806-1985. 

Většina z nich se vztahuje k 7990 českým i zahraničním osobnostem nejrůznějšího 

profesního zaměření, žijícím v 19. - 21. století. Pouze zanedbatelná část z tohoto 

materiálu přísluší 230 institucím. Ve fondu sice značně převažují výstřižky, ale ani 

ostatních druhů písemností není málo. Počet rukopisů, fotografií, dopisů, pohlednic, 

brožur, knih, autogramů, poštovních známek, vizitek, ex libris, grafických listů, kreseb, 

partitur hudebních děl, plakátů, katalogů výstav, divadelních, filmových i koncertních 

programů, nejrůznějších úředních i účetních dokladů, pozvánek, příležitostných a 

dobových tisků přesahuje 29000 kusů. Ve fondu je uloženo 3984 dopisů 2168 českých i 

cizích osobností, 7451 podepsaných fotografií 3280 osob a 4108 autogramů 3123 osob. 

Celkový počet fotografií včetně podepsaných a fotografií s rukopisem činí 14461. 

 Osmdesát inventárních jednotek fondu obsahuje pouze jediný výstřižek, jiné 

inventární jednotky jsou naopak písemnostmi přeplněny. Velké množství materiálu 

shromáždila sběratelka především k osobnostem, s nimiž se přátelila. Za všechny je 

možno jmenovat herečky Marii Zieglerovou, Annu Sedláčkovou a hudebního skladatele 

Jiřího Julia Fialu. Od dalších osobností pak získala velice kvalitní materiály k okruhu jejich 

přátel a známých. Do této skupiny patří umělkyně Národního divadla v Praze Marie 

Hilbertová a Otilie Dvořáková. Hodnotné rukopisy českých spisovatelů mívají ve sbírce 

razítko A. Hromadník, fotografie německých a rakouských filmových herců 20.-40.let 20. 

století jsou opatřeny značkou Karl Stich, Prag. Také mnoho vzácných písemností 

s razítkem Archiv A. Strachové změnilo majitele. Porovnáním jmen osobností, jejichž 

písemnosti ve sbírce potvrzovaly oba již zmiňované články o Antonii Strachové, 

s nynějším skutečným stavem sbírky, bylo prokázáno jen 57 tehdy uváděných 

autogramů, 24 jich chybělo. Ve fondu tak nejsou zastoupeny následující význačné 

osobnosti: Umberto Nobile, Enrico Carusso, Tino Gigli, Agatha Christie, bratři Lumiérové, 

Charlie Chaplin, Elsa Trioletová, John Osborn, Johann Strauss, Marc Chagall, Jean Gabin, 

Fernandel, Stan Laurel, Oliver Hardy, Harry Loyd, Egon Ervín Kisch, Jan Neruda a Karel 

Absolon. V obálkách se jmény Edith Piaf, Rodolfo Valentino, Leopold Stokowski, Herbert 

von Karajan, Pavel IV. a Václav Beneš Třebízský zůstaly jen jejich nepodepsané 

fotografie nebo portrétní pohlednice. Z těch, s jejichž autogramy se ve fondu setkáme, 

jmenujme výběrem alespoň tyto: Pablo Picasso, Maria Callasová, Ema Destinnová, 

Leonard Bernstein, Frank Sinatra, Federico Fellini, Richard a Oscar Straussové, Aram 

Chačaturjan, Yma Sumac, Jeane Moreauová, Beatles, Jan Kubelík, Rudolf Friml, Václav 

Talich, Jurij Alexejevič Gagarin, Luis Aragon, Bedřich Hrozný, Jaroslav Heyrovský, 

Mahatma Gándhí, Fréderic Joliot-Curie, Franz Lehár, Leoš Janáček, Alfons Mucha, George 

Simenon, Jaroslav Hašek, Jindřich Mošna, Brigite Bardotová, František Plánička, Gustav 

Frištenský ...  

 - 12 -



 Když nemohla Antonie Strachová korespondovat se slavnými rodiči, dopisovala si 

alespoň s jejich potomky, příkladem mohou být příbuzní Josefa Kajetána Tyla, Františka 

Kmocha nebo Grigorije Jefimoviče Rasputina. Dokumentárně cenné jsou také písemnosti 

herečky Xeny Longenové, zajímavé dopisy Fráni Šrámka, Leoše Janáčka, Jaroslava Vojty, 

lístky polní pošty Jana Štursy apod. Nepochybně zvláštní je i kratičký milostný dopis 

malíře Ládi Nováka, psaný vlastní krví, k němuž je navíc přiložen ještě ústřižek 

malířových vlasů. 

 Sběratelská cena rozsáhlého fondu bude patrně vyšší než jeho cena historická. 

Přesto může badatelům, zajímajícím se o dějiny českého divadla, poskytnout jedinečné 

informace a běžným zájemcům řadu pozoruhodných i kuriozních sdělení. Obrovská masa 

výstřižků (více než 56000 kusů), doplňující podstatnou část inventárních jednotek, 

z pohledu sběratelů téměř bezcenná, nabývá v této souvislosti na významu. 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky 

 Fond Strachová Antonie uspořádala do současné podoby v letech 1996-2003 

pracovnice Státního oblastního archivu v Plzni Mgr. Ludmila Petrášová, která k němu 

průběžně sestavovala inventář a v září roku 2003 též úvod. 

 

 

 

 

V Plzni dne 17. 10. 2003 

Mgr. Ludmila Petrášová 

 

 

 

 - 13 -



Příloha č. 1 

Seznam použitých pramenů 

1. Státní oblastní archiv v Plzni, fond Sbírka matrik západních Čech, matrika fary 

Kralovice č. 28, s. 127. 

Seznam použité literatury 

1.  Autogramy slavných lidí. In: Květy. Knihovna. Hobby 5, Praha 1971, s.68-69. 

2. Kvitová, A., A Life Written in Autographs. In: Czechoslovak Life 8, Praha 1981, s. 28-

29. 

3.  Statistický lexikon obcí České republiky 1992. SEVT, a. s., Praha 1994. 

4.  Lexikon zemí s aktuálním atlasem. GeoCenter International, Praha 1994. 

5.  Ottův slovník naučný. Ilustrovaná encyklopedie obecných vědomostí. 28 svazků. 

1. vydání. J. Otto, Praha 1888-1909. 

6.  Ottův slovník naučný nové doby. Dodatky k velikému Ottovu slovníku naučnému. 

12 svazků. 1. vydání. J. Otto, Praha 1930-1943. 

7.  Masarykův slovník naučný. Lidová encyklopedie všeobecných vědomostí. 7 svazků. 

1. vydání. Československý kompas, Praha 1925-1933. 

8.  Meyers neues Lexikon. Band 1-18. 2. Auflage. VEB Bibliographisches Institut, Leipzig 

1971-1978. 

9.  Der grosse Brockhaus. Handbuch des Wissens in zwanzig Banden. 15. Auflage. 

Brockhaus, Leipzig 1930-1935. 

10.  Malá československá encyklopedie. 6 svazků.  

1. vydání. Academia, Praha 1984-1987. 

11.  Všeobecná encyklopedie. 8 svazků. 1. vydání. Diderot, Praha 1999. 

12.  Dolenský, A.: Kulturní adresář ČSR. Biografický slovník žijících kulturních pracovníků 

a pracovnic. Praha 1936. 

13.  Kdo je kdo v Československu. Biografie žijících osob se stálým bydlištěm v ČSSR. 

1. díl A-J. Československá tisková kancelář, Praha 1969. 

14.  Československý biografický slovník. 1. vydání. Academia, Praha 1992. 

15.  Tomeš, J. a kol.: Český biografický slovník XX. Století. I.-III. díl. Paseka + Petr 

Meissner, Praha-Litomyšl 1999. 

 - 14 -



16.  Biografický slovník českých zemí. Heslář A-Ři.  

Historický ústav AV ČR, Praha 1997-1999. 

17.  Slovenský biografický slovník. 4 svazky. Matica slovenská, Martin 1986-1989. 

18.  Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918. 2. vydání. Libri, Praha 1993. 

19.  Kdo je kdo v České republice 94/95. Modrý jezdec + Manon, Praha 1994. 

20.  Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918. 3. vydání. Libri, Praha 1996. 

21.  Kdo je kdo v České republice na přelomu 20. století. Agentura Kdo je kdo, Praha 

1998. 

22.  Churaň, M. a kol.: Kdo byl kdo v našich dějinách ve 20. století. 1. vydání. Libri, 

Praha 1994. 

23.  Kdo byl kdo v našich dějinách ve 20. století. 2. vydání. Libri, Praha 1998. 

24.  Almanach českých šlechtických rodů. Sestavil V. Pouzar a kol. Martin, Praha 1999. 

25.  Mašek, P.: Modrá krev. Minulost a přítomnost 445 šlechtických rodů v českých 

zemích. 2. vydání. Mladá fronta, Praha 1999. 

26.  Březina, J.: Děti slavných rodičů. 1. vydání. Horizont, Praha 1995. 

27.  Zempliner, A.: Encyklopedie významných osobností ve víru židovského osudu. 

Lederer and Zempliner Consulting, Praha 2000. 

28.  Mejstřík, J.: Češi ve světě 1918-2000. Lexikon krajanů, kteří se ve světě neztratili. 

Euromedia Group - Knižní klub, Praha 2000. 

29.  Kovařík, P.: Klíč k pražským hřbitovům. Lidové noviny, Praha 2001. 

 --- 

30.  Dějiny českého divadla. I.-IV díl. Academia, Praha 1968-1983. 

31.  Národní divadlo a jeho předchůdci. Slovník umělců divadel Vlastenského, 

Stavovského, Prozatímního a Národního. 1. vydání. Academia, Praha 1988. 

32.  Branald, A.: My od divadla. Životy herců. 1. vydání. Panorama, Praha 1983. 

33.  Ejhle, cirkusy a varieté. První český cirkusový slovník. Rovnost, Brno 1995. 

 --- 

34.  Československý hudební slovník osob a institucí. 2 svazky. Státní hudební 

vydavatelství, Praha 1963-1965. 

35.  Dějiny české hudební kultury 1890-1945. 2 svazky. Academia, Praha 1972-1981. 

36.  Žídek, F.: Čeští houslisté tří století. Panton, Praha 1982. 

37.  Malá encyklopedie hudby. 1. vydání. Supraphon, Praha 1983. 

38.  Encyklopedie jazzu a moderní populární hudby. 3 svazky. 2. vydání. Supraphon, 

 - 15 -



Praha 1983-1990. 

39.  Janda, D.- Kučera J. P.: Malá encyklopedie české opery. Paseka, Praha-Litomyšl 

1999. 

 --- 

40.  Bartošková, Š. - Bartošek, L.: Českoslovenští scénáristé, režiséři, kameramani, 

hudební skladatelé a architekti hraných filmů. Čs. filmový ústav, Praha 1986. 

41.  Bartošková, Š. - Bartošek, L.: Filmové profily 2. 1. vydání. 2 svazky. Čs. filmový 

ústav, Praha 1990. 

42.  Volko, L.: Slávne osobnosti filmu. Mladé letá, Bratislava 1985. 

43.  Bernar, J.- Frýdlová, P.: Malý labyrint filmu. 1. vydání. Albatros, Praha 1988. 

44.  Březina, V.: Lexikon českého filmu. 2000 filmů 1930-1996. 1. vydání. Cinema, Praha 

1996. 

45.  Fikejz, M.: Filmoví herci současnosti. 640 profilů zahraničních herců. 1. vydání. 

Cinema + Knižní klub, Praha 1996. 

46.  Kupść, J.: Malé dějiny filmu. Cinemax, Praha 1999. 

47.  Reichow, J.- Hanisch, M.: Filmschauspieler A-Z. Berlin 1987. 

48.  Prinzler, H.: Chronik des deutschen Films 1895-1994. Stuttgart-Weimar 1995. 

49.  Bock, H. M.: CINEGRAPH. Lexikon zum deutschsprachigen Film. Lieferung 1-37. 

München 1984-2003. 

 --- 

50.  Slovník českých a slovenských výtvarných umělců 1950-2003. 11 svazků. 1. vydání. 

Výtvarné centrum Chagall, Ostrava 1998-2003. 

51.  Toman, P.: Nový Slovník československých výtvarných umělců. 2 svazky. 

4. nezměněné vydání. Výtvarné centrum Chagall, Ostrava 1993. 

52.  Toman, P. - Toman, P. H.: Dodatky ke Slovníku československých výtvarných 

umělců. Státní nakladatelství krásné literatury, hudby a umění, Praha 1955. 

 --- 

53.  Literární atlas československý. 2 svazky. Praha 1932-1938. 

54.  Slovník českých spisovatelů. 1. vydání. Československý spisovatel, Praha 1964 

55.  Šťastný, R.: Čeští spisovatelé deseti století. 1. vydání. Státní pedagogické 

nakladatelství, Praha 1974. 

56.  Bílek P.: 175 autorů. Čeští prozaici, básníci a literární kritici publikující v 70. letech 

v nakladatelství Československý spisovatel. 1. vydání. Československý spisovatel, 

Praha 1982. 

 - 16 -



57.  Čeští spisovatelé 20. století. Slovníková příručka. 1. vydání. Čs. spisovatel, Praha 

1985. 

58.  Slovník zakázaných autorů 1948-1980. 1. vydání. Státní pedagogické nakladatelství, 

Praha 1991. 

59.  Lexikon české literatury. Osobnosti, díla, instituce. 5 svazků.  

Academia, Praha 1985-2000. 

60.  Slovník českých spisovatelů od roku 1945. 2 svazky. Nakladatelství Brána, Praha 

1995-1998. 

61.  Slovník českých spisovatelů. 1. vydání. Libri, Praha 2000. 

62.  Kubásková, E.: Kdy zemřeli ...? Přehled českých spisovatelů a publicistů zemřelých 

v letech 1986-1990 s doplňky za předchozí léta. 2 svazky. Národní knihovna, Praha 

1994. 

 --- 

63.  Galský, D.- Žákovský, R.: Kdo je kdo ve 20. století. 1. vydání. Svoboda, Praha 1967. 

64.  Československé dějiny v datech. Svoboda, Praha 1986. 

65.  Houška, V. - Kettner, J.: Politické osobnosti současného světa. Československá 

strana socialistická, Praha 1987. 

66.  Českoslovenští politici 1918-1991. Nakladatelství M. Hodný, Praha 1991. 

 --- 

67.  Navrátil, M.: Almanach československých právníků. 1. vydání. Praha 1930. 

68.  Šlechtová, A. - Levora, J.: Členové české akademie věd a umění 1890-1952. Práce 

z dějin Československé akademie věd. Ústřední archiv ČSAV, Praha 1989. 

69.  Kvítek, M.: Průkopníci vědy a techniky v českých zemích. Fragment, Praha 1994. 

70.  Martínek, J. - Martínek M.: Kdo byl kdo - světoví cestovatelé a mořeplavci. Libri, 

Praha 2003. 

71.  Janka, O.: Příběhy českých cestovatelů zapomenutých i nezapomenutelných. Akcent, 

Třebíč 2001. 

 --- 

72.  Lichner, I. a kol.: Malá encyklopedie tenisu. Olympia, Praha 1985. 

73.  Kuchen, A. a kol.: Atletika - encyklopédia. Šport, Bratislava 1985. 

74.  Gut, K. - Pacina, V.: Malá encyklopedie ledního hokeje. Olympia, Praha 1986. 

75.  Korček, F. - Kšiňan, J. - Mráz, I.: Futbal - encyklopédia. Šport, Bratislava 1986. 

76.  Kolář, F. a kol.: Kdo byl kdo - naši olympionici. Libri, Praha 1999. 

 - 17 -



Příloha č. 2 

Archivní struktura fondu 

 

 Časový  

rozsah  

Inventární 

číslo 

Číslo 

kartonu 

I. Torzo osobních písemností 

Antonie Strachové 

1929 - 1985 1  1  

II. Písemnosti osob, organizací 

a zařízení  

1847 - 1985 2 - 8219 1 - 197  

III. Kartotéka 868 osobností 

vytvářená Antonií Strachovou  

70. léta 20. stol. 8220 198  

IV. Ostatní drobné rukopisy a 

tisky  

1806 - 1982  8221 - 8222 199  

V. Neurčené písemnosti  1903 - 1982 8223 - 8230 199 

CELKEM  1806 - 1985 1 - 8230 1 - 199 

 

 

 

 - 18 -



 

 

 

 

 

I N V E N T Á R N Í  S E Z N A M 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah Karton č.Inv. číslo

I. Torzo osobních písemností Antonie Strachové

Strachová Antonie1

(1903-1985) - sběratelka autogramů význačných osobností

1Osobní doklady

 

• předplatní průkazy a vstupenky manželů Strachových do Národního divadla v Praze, 

připojen 1 výstřižek o zrušení předplatného v roce 1944 (1934-1944)

• 1 diplom Klubu sběratelů kuriozit Ústředního kulturního domu železničářů v Praze za 

klubové prvenství v oboru autogramů (1980)

• úmrtní oznámení Antonie Strachové (1985)

 

Pokusy Antonie Strachové o intimní poezii

 

• strojopisy 4 básní (Ticho v přírodě, Pamatuj, Podlomena, Zrada) z let 1929-1930, 

volná zadní strana listů byla použita A. Strachovou k pořádání sbírky autogramů

 

Korespondence došlá a odeslaná

 

• 1 dopis Státního divadla v Ostravě s odpovědí na dotaz Antonie Strachové (1957)

• 1 kondolenční dopis přítelkyně k úmrtí manžela Jaroslava Stracha (1979)

• 1 dopis od Ivana Vápenky, předsedy sekce autogramů Klubu sběratelů kuriozit 

(1981)

• 2 dopisy sběratelky, které Antonie Strachová prodala část svých písemností (1983-

1985)

• 1 pohlednice s přáním hereček a zpěvaček k sedmdesátinám Antonie Strachové, 

podepsány Jožka Wannerová, Otilie Blažková, Božena Viplerová, Magda Kopřivová-

Malá, Milada Fišerová, Zdena Hradilová, Marie Štrampachová, Marie Šíblová-

Erbanová, Berta Šíblová, Manka Fialová, Růžena Zlámalová, Tereza Moorová a Řina 

Hradecká-Conková, hudební skladatel Jiří Julius Fiala a tanečník Ladislav Gavar 

(1973)

• 2 pohlednice s pozdravy Antonie Strachové herečkám Bertě Šíblové a Jožce 

Wannerové, na obou pohlednicích podpisy, případně krátké rukopisné vzkazy 

hereček a zpěvaček Boženy Viplerové, Marie Štrampachové, Milady Fišerové, Išky 

Hradecké a Řiny Hradecké-Conkové (1975-1976)

• 1 pozvánka na jízdu prvního dne provozu pražského metra 9. května 1974, 

přiložena 1 jízdenka (1974)

 

Rodinné a osobní fotografie

 

• 1 fotografie s věnováním neteři (1938)

• 1 fotografie s podpisem /1938/

• 2 fotografie matky Antonie Strachové, Anny Šrámkové s neteří (1932)

• 8 fotografií, převážně s příbuznými (1934-1954)

• 1 fotografie manžela Jaroslava Stracha (1951)

• 1 fotografie manželů Strachových s neteřemi (1946)

• 1 fotografie z předávání diplomů v Klubu sběratelů kuriozit (1980)

• 1 svitek mikrofilmu s negativními fotografiemi dvou článků o Antonii Strachové 

z časopisů Květy a Czechoslovak Life (1971-1981)

 

- 20 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

1Výstřižky aj.

 

• 1 výstřižek informující o Antonii Strachové a její sbírce (1980)

• 1 výstřižek inzerátu sběratele, jemuž Antonie Strachová hodlala nabídnout některé 

autogramy ze své sbírky (1985)

• 6 výstřižků z českých deníků s informacemi o sbírce Antonie Strachové po jejím 

převzetí Státním oblastním archivem v Plzni (1987)

• 1 program Čapkova dramatu Matka, uváděného při znovuotevření Národního divadla 

v Praze 30. 11. 1983, přiložena 1 vstupenka na představení (1983)

• italský a španělský výtisk propagačního časopisu o životě v Československu 

s článkem o Antonii Strachové nazvaným Život psaný autogramy (1981)

• dílcí evidence A. Strachové se jmény osobností a písemností od nich získaných, 

   2 bloky a jeden sešit

II. Písemnosti osob, organizací a zařízení

Aaltenová Truus van2

(1910-1999) - herečka nizozemského původu, působila v německém filmu

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Abendroth Hermann3

(1883-1956) - německý dirigent

1• 1 autogram (1951)

• 4 výstřižky (1956)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Abrhám Josef4

(1939) - herec

1• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1979)

• 3 výstřižky s podpisem (1979)

• 2 autogramy (1968, bez data)

• 1 program filmu Křik (1964)

• 4 výstřižky (1971-1974)

• 67 výstřižků (bez data)

 

Accardo Salvatore5

(1941) - italský houslista

1• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem sekretářky (1978)

• 2 autogramy (1978)

• 1 výstřižek (1978)

 

Ackermann Richard6

(1879-1949) - poštmistr, intendant Národního divadla v Praze

1• 1 pohlednice s rukopisem (1926)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1975)

 

Ackermannová Marie7

/20. stol./ - herečka

- 21 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

1• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1967)

 

Adam Richard8

(1930) - zpěvák

1• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (1959, 1980, bez data)

• 1 program písničkového pořadu R. Adama (bez data)

• 2 výstřižky (1967, 1976)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Adam Theo9

(1926) - německý operní pěvec

1• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 autogram (1963)

• 1 program Německé státní opery k uvedení opery Lohengrin (1958)

• 1 program koncertu T. Adama v Domě umělců v Praze (1971)

• 15 výstřižků (1963-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Adamcová Anna10

(1874-1950) - operní pěvkyně, 1893-1900 sólistka opery Národního divadla v Praze

1• 1 fotografie s podpisem (1899)

• 1 pohlednice (bez data)

• 2 výstřižky (1944, 1950)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Adamcová Jiřina11

(1927) - grafička a ilustrátorka

1• 1 autogram (bez data)

• 1 poštovní známka podle návrhu Jiřiny Adamcové a rytiny Josefa Herčíka (1975)

• 1 výstřižek (1975)

 

Adamcová-Salzerová Eva12

(1896-?) - herečka

1• 1 dopis (1970)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Adamčík Samuel13

(1904-1984) - slovenský herec

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1970-1975)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Adamec Jaroslav14

/20. stol./ - farář církve československé v Polici nad Metují

1• 1 dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1953)

 

- 22 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Adamec Míla15

(1924-?) - operní a operetní pěvec

1• 1 dopis (1960)

 

Adamec Petr16

/20. stol./ - klavírista

1• 1 program komorního koncertu houslisty Václava Hudečka a Petra Adamce 

v Odborovém domě Parku kultury a oddechu v Plzni (1982)

 

Adámek Bohumil17

(1848-1915) - dramatik

1• rukopisný pokyn nakladateli s podpisem Bohumila Adámka (bez data)

 

Adámek Karel18

(1885-1942) - herec

1• 1 fotografie s podpisem (1919)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Adámek Vladimír19

(1921-1990) - divadelní ředitel a režisér

1• novoročenka Divadla J. Wolkra v Praze s podpisem ředitele divadla V. Adámka 

(1970)

 

Adamíra Jiří20

(1926-1993) - herec, od 1990 působil v Národním divadle v Praze

1• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1967-1980)

• 55 výstřižků (bez data)

 

Adamová Jaroslava21

(1925) - divadelní, filmová a televizní herečka

1• 1 fotografie s podpisem (1960)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 17 výstřižků (1963-1974)

• 47 výstřižků (bez data)

 

Adamovič Jozef22

(1939) - slovenský herec a režisér

1• 5 výstřižků s podpisem (1979)

• 2 autogramy (1979)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Adomaitis Regimantas23

(1937) - sovětský herec litevského původu

1• 1 autogram s věnováním (1980)

 

Adoreeová Renee24

/20. stol./ - americká filmová herečka

- 23 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Agari Váša25

/20. stol./ - herec

1• 1 pohlednice s rukopisem (1936)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1927)

 

Aichelburg Artuš26

(1873-1936) - hrabě, pokladní a člen Družstva Národního divadla v Praze

1• 1 fotografie ze statku v Neustupově s věnováním (1936)

 

Aim Vojtěch Bořivoj27

(1886-1972) - sbormistr a skladatel

1• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program koncertu z Aimova díla (1966)

• 6 výstřižků (1936-1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Aisman Bohumil28

(1882-1966) - divadelní herec

1• 1 dopis B. Aismana (1957)

• 1 dopis Marie Aismanové, vdovy po Bohumilu Aismanovi (1966)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Jožce Wannerové (1943)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Aismanová Helena29

(1925-?) - herečka, provdaná Schottová, po druhém sňatku Bednářová

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1943)

 

Aismanová Marie30

(1892-?) - herečka

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Albach-Retty Wolf31

(1906-1967) - rakouský filmový herec, působil v německém filmu

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Albaneseová Licia32

(1913-?) - italská pěvkyně působící v USA

1• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1957-1961)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 24 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Albaniová Marcella33

(1899-1959) - německá filmová herečka italského původu

1• 1 fotografie s podpisem (1930)

 

Albers Hans34

(1891-1960) - německý filmový herec

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Albertini Luciano35

/20. stol./ - německý filmový herec

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Albieri Pavel36

(1861-1901) - prozaik, fejetonista a překladatel

1• 2 listy s torzy rukopisů dvou povídek (bez data)

• 1 list - závěr dopisu nakladateli (1884)

 

Albich Milan37

(1925) - malíř a grafik

1• 1 pohlednice s reprodukcí jeho práce a podpisem (1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Albrechtová Bela38

/20. stol./ - švýcarská zpěvačka

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1966)

 

Albrechtová Marie39

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - koncertní pěvkyně

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program koncertu (bez data)

• 1 výstřižek (1902)

 

Alda Jan40

(1901-1970) - básník a překladatel

1• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1970)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Aldiss Brian Wilson41

(1925) - anglický spisovatel

1• 1 autogram (1981)

 

Aldrin Edwin Eugene42

(1930) - americký kosmonaut, pilotoval Gemini 12, zúčastnil se letu Apolla 11

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1969)

• 28 výstřižků (1966-1971)

- 25 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

1• 8 výstřižků (bez data)

 

Alex Adolf J. (Jelínek Adolf)43

(1890-1957) - grafik, malíř a spisovatel

1• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Alexa Alois44

/20. stol./ - herec

1• 1 fotografie s podpisem (1922)

 

Alexander Georg45

(1888-1945) - německý filmový herec, režisér a producent

1• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Alexander Peter46

(1926) - rakouský zpěvák a herec, vlastním jménem Peter Neumayer

1• 1 fotografie s podpisem (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Alexandrov Boris Alexandrovič47

(1905-?) - sovětský skladatel a sbormistr, od 1946 umělecký vedoucí Alexandrovova 

souboru písní a tanců Sovětské armády

1• 1 lístek s autogramy předních členů Alexandrovova souboru - kromě Borise A. 

Alexandrova i podpisy dirigenta, sbormistra a choreografa (bez data)

• 8 výstřižků (1950-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Alexy Šára48

/20. stol./ - vdova po slovenském malíři a spisovateli Janku Alexy

2• 1 dopis - poděkování za kondolenci k úmrtí manžela (1970)

 

Alferi Ottokar49

(1885-1944) - divadelní ředitel

2• 1 průvodní dopis k divadelní smlouvě herečky Ireny Valentové (1922)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• úmrtní list O. Alferiho (1944)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 fotografie všech členů Alferiho divadelní společnosti (1920)

• 2 skupinové fotografie herců s O. Alferim, mj. Jára Pospíšil, Sláva Grossmann, M. B. 

Stýblo (bez data, 1940)

• 1 program divadla Urania v Praze k čestnému večeru O. Alferiho (1917)

• 3 výstřižky (1934-1944)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Alferiová Daňa50

(1895-1955) - herečka

- 26 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

2• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

• 1 skupinová fotografie, mj. divadelní ředitel Otto Alferi s manželkou Daňou, na rubu 

podpis a věnování D. Alferiové (1922)

• 1 výstřižek (1931)

 

Alferiová Jožka51

(1896-?) - operetní a operní pěvkyně, rozená Kautská

2• 2 dopisy, v jednom životopisné údaje (1956, 1957)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie s kolegou Jaroslavem Skálou (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie Jožky Kautské (bez data)

• 1 reklamní pohlednice k představení Za českou písničkou, na pohlednici 

reprodukována fotografie Slávy Grossmanna, Járy Pospíšila, Maxe B. Stýbla, Jožky 

Alferiové, Johna Gollwella (bez data)

• 2 výstřižky (1923, 1928)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Aljochin Alexandr Alexandrovič, Alechin52

(1892-1946) - ruský šachista

2• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1942)

• 4 výstřižky (1943-1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Allard André53

/20. stol./ - francouzský herec

2• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Allo-Trio54

/30. a 40. léta 20. stol./ - pěvecké trio

2• 1 fotografie s podpisy zpěvaček Evy Dostálové, Heleny Bártové a Heleny 

Kummerové (1943)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Alparová Gitta55

(1900-1991) - německá operetní zpěvačka a herečka maďarského původu

2• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Altman Petr56

(1939) - zpěvák tanečních písní

2• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Amado Jorge57

(1912-?) - brazilský spisovatel,

od 1950 člen Světové rady míru

2• 1 tištěný portrét s podpisem a průvodním dopisem (1951)

- 27 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

2• 1 autogram (1951)

• 6 výstřižků (1948-1975)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Ambesser Axel von58

(1910-1988) - německý filmový herec a režisér

2• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ambros Vladimír59

(1890-1956) - skladatel a dirigent

2• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1953)

• 3 výstřižky (1956)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Ambrožová Vlasta J.60

(1896-?) - malířka, grafička a učitelka

2• 3 novoročenky (1933, 1937, 1939)

 

Ameche Don61

/20. stol./ - americký filmový herec

2• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1964)

 

Amortová Světla62

(1911-1985) - herečka, provdaná Beníšková

2• 2 autogramy (1974, bez data)

• 27 výstřižků (1967-1976)

• 45 výstřižků (bez data)

 

Ančerl Karel63

(1908-1973) - dirigent

2• 1 pohlednice s podpisem (1965)

• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 2 pohlednice s pozdravem hudebnímu pedagogovi Norbertu Kubátovi, podepsány i 

houslisty Brunem Bělčíkem a Robertem Mizgou, klavíristou Janem Panenkou a 

hudebníkem Břetislavem Ludvíkem (1962-1965)

• 7 výstřižků (1958-1968)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Anda Géza64

(1921-1976) - maďarský klavírista

2• 1 fotografie s podpisem (1967)

• 2 výstřižky (1967, 1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Andergastová Maria65

(1912-1995) - německá filmová herečka

2• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 28 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Anderová Charlotte66

/20. stol./ - německá filmová herečka

2• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Andra Fern67

(1894-1974) - filmová herečka, režisérka a producentka, původem z USA, působila v 

německém filmu

2• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Andradová Janine68

(1918-?) - francouzská houslistka

2• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1964)

 

Andreani Mario69

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - italský pěvec

2• 1 koncertní program s podpisem Maria Andreaniho a pěvkyně Dory Zanettiniové 

(bez data)

 

Andresíková Jana70

(1941) - herečka a pedagožka

2• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Andrianov Nikolaj71

(1952) - sovětský gymnasta

2• 1 fotografie s podpisem (1978)

 

Andrlová Ivana72

(1960) - divadelní, filmová a televizní herečka

2• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1982)

• 7 výstřižků (1977-1982)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Andrýsková-Bačáková Riana73

(1911-?) - sochařka

2• 1 fotografie s podpisem (1973)

• 2 autogramy (bez data)

• 6 výstřižků (1969-1976)

 

Anelt František74

(1901-?) - operní pěvec

2• 2 dopisy (1954, 1958)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu zpěvačky Růženy Aneltové s rukopisem Františka 

Anelta (1928)

• 3 fotografie s věnováním (1954, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1926)

• 1 fotografie z představení (1943)

- 29 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

2• 1 program Národního divadla v Praze k opeře Prodaná nevěsta (1945)

• 2 výstřižky (1943, 1947)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Aneltová Růžena75

(1898-?) - operetní herečka

2• 1 dopis s životopisnými údaji (1956)

• 1 korespondenční lístek (1956)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1925, bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1923, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 ústřižek plakátu k benefici R. Aneltové (1928)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Angelli trio76

/20. stol./ - německé taneční a pěvecké dívčí trio - Lola, Resi, Elsa

2• 1 fotografie s věnováním jedné z dívek (bez data)

 

Anger Mořic Stanislav77

(1844-1905) - kapelník Národního divadla v Praze, skladatel

2• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 výstřižek (1955)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Angerer Paul78

(1927-?) - rakouský skladatel

2• 1 autogram (bez data)

 

Angererová Irene79

/20. stol./ - rakouská pěvkyně a pedagožka

2• 4 dopisy hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1958-1965)

 

Angrová Marie80

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvkyně

2• 2 fotografie s věnováním (1907, 1908)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1908)

 

Angst Bedřich81

/20. stol./ - odborný spisovatel, znalec mincovnictví

2• 1 lístek s rukopisem a podpisem (1934)

 

Annabella82

/20. stol./ - francouzská filmová herečka

2• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 reprodukce fotografie herečky na reklamní pohlednici pro film Suez (bez data)

 

Anosov Nikolaj Pavlovič83

(1900-1962) - ruský dirigent a pedagog

- 30 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

2• 1 autogram s věnováním (1953)

 

Ansermet Ernest84

(1883-1969) - švýcarský dirigent

2• 1 tištěný portrét s podpisem a věnováním tanečníku Vladimíru Libovickému (1944)

 

Ansimov Georgij Pavlovič85

(1922-?) - sovětský operní a operetní režisér

2• 1 autogram (1962)

• 12 výstřižků (1961-1976)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Antek Josef86

(1911-?) - sochař a řezbář, restaurátor

2• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1962)

 

Apitz Bruno87

(1900-1979) - německý prozaik

2• 1 autogram (bez data)

 

Aplt Jiří88

(1917-1990) - textař, libretista a rozhlasový režisér

2• 1 pohlednice s novoročním přáním (1959)

• 6 výstřižků (1967-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Aragon Louis89

(1897-1982) - francouzský básník, romanopisec a esejista

2• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1948-1967)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Arbes Jakub90

(1840-1914) - prozaik, novinář, kulturní historik

2• 1 list Arbesova rukopisu - část z pojednání o původnosti v literární tvorbě (bez data)

• 1 ústřižek s Arbesovým rukopisem a podpisem (1885)

• 3 listy z časopisu Divadlo, roč. 1910, č. 16, s Arbesovým životopisem (1910)

• 2 pohlednice se spisovatelovým portrétem (bez data)

• 1 pozvánka na vzpomínkové oslavy narození Jakuba Arbesa (1970)

• 16 výstřižků (1910-1980)

• 19 výstřižků (bez data) 

 

Aréna u Eggenberku (též V lesíčku)91

(1871-1885) - divadelní scéna, postavená v Praze na Smíchově v budově hostince V 

Eggenberku

2• 1 výstřižek s reprodukcí fotografie hostince V Eggenberku (bez data)

 

Aréna ve Pštrosce92

(1869-1871) - profesionální divadlo v Praze

- 31 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

2• 2 výstřižky s reprodukcemi fotografií divadelní budovy z let 1849 a 1910 (bez data)

 

Arlen Richard93

/20. stol./ - americký filmový herec

2• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Arliss George94

/20. stol./ - americký filmový herec

2• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Armandová Ema95

/20. stol./ - činoherní a operetní herečka

2• 3 dopisy (1934-1979)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herečce Jožce Wannerové (1977)

• 1 fotografie s věnováním (1932)

• 2 fotografie s podpisem (1934, bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 program hry U svatého Antoníčka (bez data)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Armstrong Louis "Satchmo"96

(1900-1971) - americký trumpetista, zpěvák a vedoucí orchestru

2• 1 fotografie s podpisem (1970)

• 1 autogram (1970)

• 1 fotografie s Armstrongovým sloganem (bez data)

• 1 výtisk Armstrongova ironicky laděného jídelníčku pro redukci nadváhy s faksimile 

jeho podpisu (bez data)

• 1 pozvánka na pražskou výstavu 70 let Louise Armstronga (1970)

• 26 výstřižků (1966-1980)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Armstrong Neil Alden97

(1930) - americký kosmonaut, účastník letu Gemini 8, velitel Apolla 11, 1969 vstoupil 

jako první člověk na Měsíc

2• 1 autogram (1969)

• 1 obálka se známkou vydanou v USA roku 1969 k prvnímu vstupu člověka na Měsíc 

(1969)

• 1 obálka s českou známkou Člověk na Měsíci (1969)

• 2 pohlednice (1969)

• 43 výstřižků (1966-1975)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Arnoldi Quido98

(1898-1958) - dirigent a skladatel

2• 1 vizitka s rukopisem (1954)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1954)

• 3 výstřižky (1938-1954)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 32 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Arrau Claudio99

(1903-?) - chilský klavírista

2• 7 výstřižků (1967-1976)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Ars rediviva100

(1951) - české komorní sdružení

2• 1 program koncertu za řízení Milana Munclingera v Dvořákově síni Domu umělců 

(1979)

 

Artemska Beata101

/20. stol./ - polská operetní pěvkyně

2• 1 fotografie s podpisem (1958)

• 1 autogram (1958)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Artistické ředitelství Antonína Chlumského102

(1895-1901) - cestující divadelní společnost herce Antonína Chlumského (1850-1915)

2• 2 plakáty k hrám, uváděným společností (bez data)

 

Ashersonová Renée103

/20. stol./ - britská herečka

3• 1 fotografie z filmu Jindřich V. s kolegou Laurencem Olivierem, podepsána pouze R. 

Ashersonovou (bez data)

 

Aschenbrenner Eduard104

(1857-1921) - pěvec Prozatímního a Národního divadla v Praze

3• 1 pohlednice s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1905)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Aschenbrennerová Blažena105

(1891-1975) - operní pěvkyně, 1916-1926 působila v Národním divadle v Praze

3• 2 dopisy (1951, 1954)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 programy Národního divadla k operám Eva a Její pastorkyňa (1918, bez data)

 

Askenase Stefan106

(1896-?) - belgický klavírista

3• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1949)

• 1 autogram (bez data)

 

Asmanová Milena107

(1930) - herečka

3• 1 autogram (1977)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1976)

- 33 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

3• 3 výstřižky (bez data)

 

Asmus Rudolf108

(1921) - operní pěvec

3• 1 výstřižek s podpisem (1954)

• 9 výstřižků (1954-1980)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Asta-Aksamit Joe109

(1901-?) - kouzelník, manipulátor

3• 2 dopisy (1966)

• 1 autogram, na lístku nalepena i fotografie (1966)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram pěvkyně Lídy Klímové-Grossmannové 

(1968)

• 3 programy varieté (1964, bez data)

• 2 výstřižky (1964)

 

Astaire Fred110

(1899-1987) - americký filmový herec a tanečník

3• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 8 výstřižků (1947-1979)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Aster František111

(1854-1931) - herec a divadelní ředitel

3• 1 opis hry Podařený párek (1898)

• 1 fotografie hrobu Františka Astera (bez data)

• 2 výstřižky (1931)

 

Aster Václav112

(1894-?) - herec

3• 1 pohlednice se sdělením matce, herečce Pavle Asterové (1936)

• 1 autogram (bez data)

 

Asterová Marie113

(1906-?) - herečka, rozená Jindráková

3• 2 dopisy (bez data)

• 1 pohlednice se sdělením herci Václavu Asterovi (1923)

• 5 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data) 

 

Asterová Pavla114

(1860-1945) - herečka, rozená Zlámalová

3• 2 pohlednice se sdělením dceři, herečce Marii Trnobranské (1906, 1932)

• 1 pohlednice adresovaná herci Ladislavu Trnobranskému, zeti P. Asterové (1909)

• 1 pohlednice se sdělením dceři, herečce Anně Asterové, pozdrav připojily herečky 

Božena Asterová a Marie Trnobranská (1940)

- 34 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

3• 1 pohlednice adresovaná herci Václavu Šámalovi (1943)

• titulní list kalendáře na rok 1919 s podpisem a poznámkami Pavly Asterové (bez 

data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 fotografie manželů Františka a Pavly Asterových (1928, bez data)

• 1 program jubilejního večera Pavly Asterové (1923)

• 4 výstřižky (1927-1945)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Asther Nils115

/20. stol./ - švédský filmový herec působící v Hollywoodu

3• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Astrová Anna116

(1897-?) - herečka

3• 1 pohlednice se sdělením herečce Marii Trnobranské, pozdrav připojil herec Ladislav 

Inemann (1913)

• 2 pohlednice s rukopisným sdělením matce, herečce Pavle Asterové (1939, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herečky /?/ Kateřiny Krůtové-Kaslové 

(1955)

 

Astrová Božena117

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

3• 3 pohlednice se sdělením herečce Marii Trnobranské, na pohlednici Hořic připojeny 

krátké rukopisné vzkazy Ely Švejnarové a Pavly Asterové (1912-1913)

• 1 pohlednice se sdělením herečce Pavle Asterové (bez data) 

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1946)

 

Astrová Libuše (Liběna)118

(1922-?) - operetní zpěvačka

3• 3 dopisy, v prvním z nich životopis L. Astrové (1955, 1974, bez data)

• 2 pohlednice se sdělením herečce Pavle Asterové, u první připojen rukopisný vzkaz 

herečky Anny Asterové, u druhé podpis herce Bohumila Vávry (1938-1942)

• 12 fotografií s podpisem (1950-1957, bez data)

• 1 výstřižek (1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ašrafi Muchtar Ašrafovič119

(1912-1975) - uzbecký skladatel a dirigent

3• 1 autogram (1954)

• 2 výstřižky (1954, 1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Aubrechtová Marta120

(1903-1986) - tanečnice a choreografka

3• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s pozdravem hudebního skladatele Jiřího J. Fialy, jeho manželky Manky 

Fialové a tanečnice Marty Aubrechtové Antonii Strachové (1956) 

- 35 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

3• 1 výstřižek (1935)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Audolenská Eva121

(1937) - herečka

3• 1 autogram (bez data)

• 1 program Krajského divadla v Kolíně k Cowardově hře Rozmarný duch (1975)

• 1 program Krajského divadla v Kolíně k Ibsenově hře Nora (1976)

 

Auen Carl122

/20. stol./ - německý herec

3• 1 fotografie s podpisem (1930)

 

Auer Edward123

(1941) - americký klavírista

3• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s věnováním A. Strachové (1971)

• 1 výstřižek (1971)

 

Auerswald Jaroslav124

(1870-1931) - herec a režisér Národního divadla v Brně

3• J. Auerswald Herecké vzpomínky, brožovaný výtisk (1929)

• 5 výstřižků (1921-1931)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Aufray Hugues125

(1932) - francouzský zpěvák a hudebník

3• 1 fotografie s podpisem (1977)

• 1 autogram (1977)

• 5 výstřižků (1976-1980)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Augusta Josef126

(1903-1968) - paleontolog, profesor Univerzity Karlovy, spisovatel

3• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1968)

 

Augusta Karel127

(1935-1998) - divadelní, filmový a televizní herec

3• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 program hereckého kabaretního klubu Na forbíně (bez data)

• 3 výstřižky (1974-1982)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Augustová Olga128

(1895-1970) - operetní pěvkyně, provdaná Fastrová

3• 1 dopis (1952)

• 4 fotografie s rukopisem (1952-1958, bez data)

- 36 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

3• 2 fotografie s podpisem (1952, bez data)

• 1 společná fotografie s kolegy Slávkou Tauberovou a Hugo Krausem, podepsána 

Slávkou Tauberovou a Olgou Augustovou (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 fotografie s prvním manželem René Fastrem (bez data)

• 1 fotografie R. Fastra s věnováním herečce Jožce Wannerové (1926)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram, na zadní straně lístku také autogram zpěváka Waldemara Matušky 

(1966)

• 1 plakát Velké operety v Praze k operetě Princeznin manžel (bez data)

• 1 propagační prospekt divadla Urania k operetě Casanova (bez data)

• 4 výstřižky (1925-1970)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Augustovičová Hilda129

(1934) - slovenská herečka

3• 1 dopis (1967)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Aul Josef130

(1894-1956) - lékař, prozaik

3• 1 autogram s průvodním dopisem (1954)

• 3 výstřižky (1956)

 

Aumont Jean Pierre131

/20. stol./ - francouzský filmový herec

3• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Aust Alois132

(1889-1961) - skladatel

3• 1 dopis (1959)

• 1 potvrzení o převzetí finanční hotovosti od skladatele Jiřího Julia Fialy (1949)

• 1 autogram s notovým zápisem úvodu valčíku Když večer zaplanou hvězdy nad 

Vltavou (1953)

• 2 výstřižky (1961)

 

Aust Václav133

/20. stol./ - herec

3• 1 dopis (1962)

• 1 fotografie (bez data)

 

Averčenko Arkadij Timofejevič134

(1881-1925) - ruský prozaik, humorista

3• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1922)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (1925)

 

- 37 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Avratová Věra135

(1927) - tanečnice a choreografka

3• 1 dopis (1957)

• 1 pohlednice s vánočním přáním (1977)

• 1 fotografie z vystoupení V. Avratové v Paříži s jejím podpisem (1956)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1949-1965)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Axman Emil136

(1887-1949) - skladatel, archivář, hudební historik a publicista

3• 1 pohlednice s novoročním přáním (1936)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1934)

• 6 výstřižků (1949-1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Axman Miloš137

(1926-1990) - sochař, rektor Akademie výtvarných umění v Praze

3• 1 autogram (1976)

• 2 výstřižky (1975, 1976)

 

Aznavour Charles138

(1924) - francouzský zpěvák, herec, skladatel a textař arménského původu

3• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (1965)

• 1 autogram (1965)

• 1 brožura o životě zpěváka (1968)

• 18 výstřižků (1966-1979)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Baar Jindřich Šimon139

(1869-1925) - prozaik a básník, sběratel chodského folklóru

4• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie J. Š. Baara v jeho pracovně (1946)

 

Baarová Lída140

(1914-2000) - filmová herečka

4• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 skupinová fotografie herců a filmařů, kromě L. Baarové i Jiří Dohnal, režisér 

Miroslav Krňanský a kameraman Jan Roth (bez data)

• 12 výstřižků (1940-1971)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Baben Marco141

/20. stol./ - egyptský houslista /?/

4• 1 podpis (bez data)

 

- 38 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Babka Karel142

(1880-1953) - sochař

4• 1 dopis se životopisnými údaji (1937)

 

Babler Otto František143

(1901-1984) - spisovatel a překladatel

4• 1 list s Bablerovým rukopisem překladu Nerudovy Romance štědrovečerní (bez data)

• 3 překlady básní Leopolda Staffa Mír, Břemeno, Most s Bablerovými podpisy (1981)

• 1 brožovaný soukromý tisk Bablerových básní s jeho podpisem a věnováním Antonii 

Strachové (1981)

• 1 pozvánka na besedu o životě a díle O. F. Bablera s jeho podpisem (1981)

• 5 výstřižků (1971-1981)

 

Babočkin Boris Andrejevič144

(1904-1975) - ruský herec a režisér

4• 1 autogram (1975)

• 1 výstřižek (1975)

 

Babuška Albert145

(1881-1928) - herec

4• 1 fotografie s podpisem (1921)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1928)

 

Bacallová Laureen146

(1924) - americká filmová herečka

4• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bacewiczová Grazyna147

(1913-1969) - polská skladatelka a houslistka

4• 1 autogram (1950)

 

Bačkora Vojta148

/20. stol./ - kulturní pracovník, sběratel

4• 1 dopis (1956)

• 2 pohlednice s rukopisem (1956, 1957)

 

Badura-Skoda Paul149

(1927) - rakouský klavírista

4• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s věnováním (bez data)

• program koncertu v Praze (1964)

• 10 výstřižků (1969-1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bagar Andrej150

(1900-1966) - slovenský herec, režisér, pedagog

4• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému (1955)

- 39 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

4• 1 dopis sekretářky ředitele Slovenského národního divadla v Bratislavě Andreje 

Bagara (1949)

• 1 autogram (bez data)

• 15 výstřižků (1947-1980)

• 42 výstřižků (bez data)

 

Bagar Miloslav151

/20. stol./ - kulturní pracovník

4• 1 novoročenka Československého filmu Praha s podpisem M. Bagara (1968)

 

Bach Olaf152

/20. stol./ - německý filmový herec

4• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bachauerová Gina153

(1913-1976) - anglická klavíristka řeckého původu

4• 1 fotografie s podpisem (1968)

• 2 výstřižky (1968, 1976)

 

Bachletová Frída154

(1901-1969) - slovenská herečka

4• 1 pohlednice s přáním herci Františku Asterovi (1931)

• 5 výstřižků (1949-1977)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bachmanová Věra155

/20. stol./ - pěvkyně

4• 1 pohlednice s pozdravy hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi od pěvkyň 

Věry Bachmanové a Blaženy Kalabisové (1943)

 

Bajerová Anna156

(1881-?) - kulturní a sociální pracovnice, spisovatelka

4• rukopis vlastního životopisu (1937)

 

Bajo-trio157

(1940-?) - dívčí pěvecké trio

4• 1 fotografie s podpisy zpěvaček a věnováním (1940)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem Lídy Patočkové (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bakala Břetislav158

(1897-1958) - dirigent a skladatel

4• 9 výstřižků (1957-1967)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Bakalová Marie159

(1904-?) - operní pěvkyně

4• 1 autogram (1953)

 

- 40 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Bakerová Josephine160

(1906-1975) - francouzská zpěvačka a tanečnice

4• 1 dopis (1932)

• 2 fotografie s podpisem (1932, bez data)

• 4 reprodukované fotografie (bez data)

• 1 reklamní fotografie k uvedení filmu Svůdná Paříž v Bio Juliš v Praze (1927)

• 1 plakát k vystoupení J. Bakerové v Praze (1970)

• 43 výstřižků (1928-1978)

• 42 výstřižků (bez data)

 

Baklanov Georgij Andrejevič161

(1882-1938) - ruský operní pěvec

4• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1913-1960)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Bakule František162

(1877-1957) - pedagog, sbormistr,   spoluzakladatel Jedličkova ústavu

4• 1 dopis (1949)

• 6 výstřižků (1926-1957)

 

Balaj Ivan163

/20. stol./ - slovenský televizní hlasatel

4• 1 fotografie s podpisem (1965)

 

Balák Karel164

(1899-1967) - herec a režisér

4• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1922)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Balaš Richard165

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvec

4• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie skladatele a dirigenta Oskara Nedbala, na rubu 

jeho podpis a podpis pěvce Richarda Balaše, dopisnice adresována pěvci Adolfu 

Vrbovi (1910)

 

Balatka Antonín166

(1895-1958) - dirigent, skladatel a publicista

4• 2 dopisy Antonii Strachové se životopisnými údaji rodinných příslušníků Balatkovy 

manželky Věry Danilové (1955, 1958)

• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1951)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1952)

• 6 výstřižků (1932-1970)

• 12 výstřižků (bez data)

 

- 41 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Balcar Ada167

/20. stol./ - herec

4• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1939, 1955)

 

Balcar Lubomír168

/20. stol./ - hudebník

4• 1 dopis skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1967)

 

Balcar Milan169

(1886-1954) - učitel hudby, skladatel a kritik

4• 1 dopis (1921)

• 1 brožura s názvem Rok lidovýchovné práce v širším Ostravsku, věnována Milanem 

Balcarem dirigentovi Emanuelu Bastlovi (1925) 

• 1 výstřižek (1954)

 

Balcarová Nina170

(1898-1983) - herečka a recitátorka, provdaná Píšková

4• 1 dopis se životopisnými údaji Niny Balcarové a jejího muže, spisovatele, novináře a 

překladatele Františka Píška (1973)

• 1 fotografie s věnováním (1924)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

 

Balda Jiří171

(1890-1968) - dramatik, herec, režisér, dramaturg

4• 5 dopisů (1945-1968)

• brožovaný výtisk divadelní hry Madame, já vše platím s podpisy autorů Jiřího Baldy 

a Emanuela Brožíka a herečky Vilmy Dobré (1930) 

• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 2 fotografie (bez data, 1965)

• 6 výstřižků (1938-1968)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Baldová Lída172

(1907-1967) - publicistka, manželka spisovatele Jiřího Baldy

4• 1 novoročenka (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram pěvkyně Terezie Moorové (1965) 

• 1 výstřižek (1967)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Baldová Zdeňka173

(1885-1958) - divadelní a filmová herečka, od 1922 členka Národního divadla v Praze

4• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegou Františkem Smolíkem s podpisy obou herců (1936)

• 1 fotografie (bez data)

- 42 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

4• 1 fotografie hrobu Zdeňky Baldové a jejího muže, režiséra Karla Huga Hilara (1966)

• 28 výstřižků (1940-1976)

• 56 výstřižků (bez data)

 

Baldovino Amedeo174

/20. stol./ - italský violoncellista

4• 1 autogram (1962)

 

Bálek-Brodský Filip175

(1871-1949) - herec, režisér, cestovatel a spisovatel

4• 1 dopis (1947)

• 1 dopis herečky Milky Bálkové-Brodské, vdovy po F. Bálkovi-Brodském (1954) 

• 1 autogram (1947)

• 1 výstřižek s podpisem (1949)

• 1 výstřižek (1925)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Balfourová Betty176

/20. stol./ - anglická herečka

4• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Balíček Vojtěch177

(1903-?) - horník, přežil důlní katastrofu na dole Nelson III v Oseku u Duchcova 3. 1. 

1934

4• 1 autogram (1974)

• 2 výstřižky (1975)

 

Bálinthová Viera178

(1910-?) - slovenská herečka, první hlasatelka slovenské televize

4• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bálková-Brodská Milka179

(1888-?) - filmová herečka

4• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 autogram (1947)

 

Ballasko Ferro180

(1918-?) - operní a koncertní pěvec

4• 1 dopis se životopisnými údaji (1961)

• 1 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1961)

• 1 výstřižek (1969)

 

Ballasková Viktoria von181

/20. stol./ - německá filmová herečka

4• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Balling Karel182

(1889-1972) - hudební skladatel, otec skladatele Mojmíra Ballinga

- 43 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

4• 3 dopisy a 1 korespondenční lístek, adresované zpěvačce Lídě Theimerové, 

Ballingově kolegyni z Červené sedmy (1963-1965)

• 1 dopis Jožce Wannerové (1965)

• 1 dopis skladateli Jiřímu Fialovi (1971)

• 3 novoročenky na autogramových lístcích (1959, 1967, 1970)

• 1 autogram s notovým zápisem úvodu Rakovnické polky (1950)

• 1 výtisk písně K. Ballinga Hoši, hoši, smějte se! (bez data)

• 10 výstřižků (1964-1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Baloghová Dagmar183

(1929) - klavíristka

4• 1 autogram (bez data)

• program koncertu D. Baloghové (1974)

• 6 výstřižků (1973-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Baloun Jan184

(1903-?) - skladatel a dirigent

4• 1 korespondenční lístek se strojopisným sdělením a podpisem (1970)

• 1 fotografie nalepená na autogramovém lístku a podpis (1958)

• 1 autogram (1968)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram tanečníka Karla Černého (1968)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Baloun Václav185

(1875-1954) - herec a režisér

4• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (1929)

• 1 autogram (1931)

• 4 výstřižky (1920-1945)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Balounová Libuše186

/20. stol./ - herečka, provdaná Dřevojánková

5• 1 dopis (bez data)

• 3 fotografie s rukopisem (1971)

• 1 výstřižek (1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Balounová Marie187

(1886-?) - herečka, rozená Smolíková

5• 1 dopis se životopisnými daty Marie Balounové i jejího manžela, herce a režiséra 

Václava Balouna (1957)

 

Balser Ewald188

(1898-1978) - německý filmový herec

5• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 44 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Balšánek Antonín189

/20. stol./ - kapelník

5• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

 

Balvín Josef190

(1923) - dramaturg a překladatel

5• 2 novoročenky s podpisem (1969, bez data)

 

Balzerová Eliška191

(1949) - divadelní, filmová a televizní herečka

5• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 1 plakát Národního divadla v Praze ke hře Lucerna, v roli kněžny pohostinsky 

vystoupila Eliška Balzerová (1977)

• 3 výstřižky (1974-1979)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Bamptonová Rose192

/20. stol./ - americká operní pěvkyně

5• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení opery Troubadour, v níž vystoupila 

v roli Leonory R. Bamptonová jako host (1936)

• 1 reklamní plakát Národního divadla k pohostinskému vystoupení Rose Bamptonové 

(1936)

 

Bancíková Mária193

(1913-1962) - slovenská herečka

5• 1 autogram (bez data)

• 12 výstřižků (1953-1976)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Bancroft George194

(1882-1956) - americký divadelní a filmový herec

5• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bangová Ellen195

/20. stol./ - německá filmová herečka

5• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Bankyová Vilma196

/20. stol./ - americká filmová herečka

5• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bape197

značka dvojice - Jiří Bartoš (1935) humorista a Vladimír Pergler (1933) kreslíř 

humorista

5• 1 autogram (1973)

• 1 výstřižek (1979)

- 45 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

5• 5 výstřižků (bez data)

 

Bar Jiří198

(1928-1989) - operní a koncertní pěvec a pedagog

5• 1 autogram (1959)

 

Bár Zdeněk199

(1904-1980) - básník, prozaik, literární historik

5• 1 autogram a vizitka s rukopisem (1948)

• 1 výstřižek (1980)

 

Baranová Irina200

/20. stol./ - učitelka ruštiny a překladatelka

5• 2 pohlednice s rukopisným sdělením herečce Jarmile Májové (1979, 1980)

 

Baraňská Jadwiga201

/20. stol./ - polská herečka

5• 2 výstřižky s podpisem (1974)

• 1 autogram (1974)

• 18 výstřižků (1971-1979)

• 75 výstřižků (bez data)

 

Barbirolli John sir202

(1899-1970) - anglický dirigent

5• 17 výstřižků (1961-1970)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Bardotová Brigitte203

(1934) - francouzská filmová herečka a zpěvačka

5• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 plakát filmu Soukromý život (bez data)

• 56 výstřižků (1964-1981)

• 158 výstřižků (bez data)

 

Bardová Maria204

/20. stol./ - německá filmová herečka

5• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Baricová Ljuba205

(1935) - slovenská operní pěvkyně

5• 1 dopis (1965)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1964)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Barker Lex206

(1919-1973) - americký filmový herec

5• 2 fotografie z filmů Old Shatterhand a Vinnetou s podpisy L. Barkera (bez data)

• 9 výstřižků (1965-1973)

- 46 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

5• 11 výstřižků (bez data)

 

Barnard Christian Neethling207

(1922-2001) - jihofrický lékař, kardiochirurg, 1967 provedl první úspěšnou 

transplantaci srdce

5• 1 autogram (1968)

• 18 výstřižků (1968-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Baronet Philippe208

/20. stol./ - francouzský herec

5• 1 fotografie s podpisem (1967)

 

Barová Anna209

(1932) - operní a koncertní pěvkyně, pedagožka

5• 1 dopis (1959)

 

Barraceto Isidoro210

/20. stol./ - francouzský /?/  hudební klaun

5• 1 fotografie s podpisem (1934)

 

Barrault Jean-Louis211

(1910-1994) - francouzský herec a režisér, jeden z obnovitelů francouzské pantomimy

5• 1 fotografie z filmu Děti ráje s jeho podpisem (bez data)

 

Barrymore Lionel212

(1878-1954) - americký filmový herec a režisér

5• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bárta Gustav213

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - hobojista

5• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1920)

 

Bárta Josef214

(1930-?) - herec

5• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bárta Lubor215

(1928-1972) - skladatel

5• 1 autogram s krátkým notovým zápisem úvodu Bártovy skladby (bez data)

• informační a propagační tisk o životě a díle Lubora Bárty (1968)

• 1 výstřižek (1972)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Barták Antonín216

(1886-1959) - dirigent, šéf plzeňské opery

5• 2 fotografie s rukopisem na rubu (1912, bez data)

• 1 autogram (bez data)

- 47 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

5• 2 výstřižky (1946, 1959)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Barták Miroslav217

(1938) - grafik, kreslíř, karikaturista

5• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

 

Barták Zdeněk218

(1928) - dirigent a skladatel

5• 1 pohlednice s pozdravem herečky Františky Schuhové skladateli Jiřímu Juliovi 

Fialovi, připojeny podpisy herců Josefy Pechlátové, Emana Fialy, zpěvačky Yvetty 

Simonové a Zdeňka Bartáka (1956)

 

Bartáková Anna219

(1933-1983) - operetní pěvkyně

5• 1 autogram (bez data)

• 1 program operetního pořadu Melodie vzpomínek s podpisy pěvců Anny Bartákové a 

Karla Jahna (1979)

• 1 výstřižek (1973)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Bartík Otakar220

(1868-1936) - tanečník a baletní mistr, působil v Prozatímním divadle v Praze a v 

cizině, 1908-1932 v Metropolitní opeře v New Yorku

5• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 1 fotografie s baletním mistrem Achillem Viscusim (bez data)

• 2 výstřižky (1909, 1930)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bartl František221

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvec, působil v Plzni

5• 1 fotografie s věnováním (1905)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Bartl Josef222

(1903-1972) - dirigent a skladatel

5• ústřižek partitury, úvod k opeře Matka a syn (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem a věnováním (1971)

• 4 výstřižky (1968-1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bartoň Jan223

/20. stol./ - operní pěvec

5• 1 fotografie s věnováním a rukopisným sdělením plzeňskému pěvci Josefu Jiránkovi 

(1934)

• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 4 výstřižky (bez data)

 

- 48 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Bartoň Pavel224

(1950) - zpěvák populárních písní

5• 1 reprodukce fotografie s věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 12 výstřižků (1972-1974)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Bartoň Pepa225

(1902-1974) - houslista

5• 1 dopis (1920)

• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 2 tištěné portréty (bez data)

• 4 výstřižky (1972-1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bartoň-Dobenín Josef226

(1862-1951) - průmyslník a velkostatkář

5• 2 dopisy (1934, 1945)

• 1 list s rukopisem vlastního životopisu (1937)

 

Bartoš Felix227

(1885-1952) - herec, režisér, dramatik

6• rukopis Bartošovy hry Pepita (bez data)

• 6 pohlednic se sdělením manželce, herečce Emilii Bartošové-Nitšové (1919-1930)

• 1 pohlednice adresovaná otci Františkovi Bartošovi, podepsána také kolegy Sylvou 

Košnerovou, Rudolfem Lincem, Karlou Vránovou a Jarkou Ludvíkem Švehlou (bez 

data)

• 14 fotografií (1913, bez data)

• 1 fotografie hercovy vizitky (bez data)

• 1 dopis Divadelního zastupitelství Jarmily Freyové v Praze ohledně honorářů (1942)

• 1 potvrzení o dohodě Tylova divadla v Nuslích s autory operety Dítě tržnice, 

dokument podepsán ředitelem divadla V. A. Viplerem a skladatelem Jiřím J. Fialou, 

textařem Jaroslavem Mottlem a Felixem Bartošem (1945)

• 2 výstřižky (1953)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bartoš František228

(1905-1973) - skladatel a hudební vědec

6• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1951)

 

Bartoš Jan Zdeněk229

(1908-1981) - skladatel a pedagog

6• 2 dopisy skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1957, 1967)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí Jiřího J. Fialy (1974)

• 5 novoročních přání (1946-1974)

• 1 tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (1968)

• 2 výstřižky (1970, 1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 49 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Bartoš Jiří a Pergler Vladimír

viz Bape

Bartošík Dolfa230

(1907-?) - učitel, grafik samouk

6• 2 novoročenky (1930, 1931)

 

Bartošíková Oľga231

(1922-?) - slovenská výtvarnice, malířka

6• 1 autogram (bez data)

 

Bartoška Jiří232

(1947) - divadelní, filmový a televizní herec

6• 3 autogramy (1977)

• 4 výstřižky (1978-1981)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Bartošová Stanislava233

/20. stol./ - herečka

6• 1 program Divadla na Vinohradech ke komedii Hodinář z Córdoby s podpisy 14 

herců - Milan Klásek, Otakar Brousek, Jiřina Švorcová, Petr Haničinec, Jaroslav 

Satoranský, Jaroslav Moučka, Zdeněk Řehoř, Gabriela Vránová, Jiřina Bohdalová, 

Svatopluk Skládal, Jan Schánilec, Luka Brousková, Rudolf Kalina a Stanislava 

Bartošová (1973)

• 2 výstřižky (1976)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Bartošová-Schützová Helena234

(1905-1981) - slovenská operní pěvkyně a pedagožka

6• 1 fotografie s věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1938)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bartovský Josef235

(1884-1964) - skladatel

6• 1 fotografie s podpisem a věnováním pěvkyni Babetě Dostálové (1928)

• 1 autogram s notovým zápisem árie z jeho díla Václav z Michalovic (1955)

• 2 výstřižky (1964)

 

Bártů Mary236

(1902-1960) - operetní herečka a pěvkyně

6• 2 dopisy (1954, 1957)

• 5 fotografií s věnováním (1932-1942, bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 písňový text z operety Přijde jaro, přijde s reprodukovanou fotografií M. Bártů 

(1936)

• 1 dopis Státního divadla v Brně se sdělením životopisných dat Mary Bártů (1960)

• 5 výstřižků (1931-1960)

- 50 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

6• 13 výstřižků (bez data)

 

Bártů Nina237

(1904-1992) - herečka

6• 2 dopisy (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (1979, bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1940-1979)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Bartůněk Josef238

/20. stol./ - herec

6• 2 autogramy (1970, 1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Baruch Josef (Jožka)239

(1892-1966) - malíř, grafik, ilustrátor

6• 1 dopis se životopisnými údaji (1937)

• 14 novoročenek (1922-1942)

• 3 výstřižky (1966-1967)

 

Barvík Miroslav240

(1919-?) - skladatel, kritik a publicista

6• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1951)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Barvínek Lojza241

/20. stol./ - písničkář

6• 1 reprodukce fotografie s podpisem (1926)

 

Barvitius Karel242

(1893-1949) - hudební skladatel

6• 1 pohlednice s vánočním a novoročním pozdravem skladateli a hudebnímu 

nakladateli Bohuslavu Leopoldovi (1934)

 

Barvitiusová-Zahrynovská Zdena243

(1908-?) - houslistka a pěvkyně

6• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

• 1 výstřižek (1928)

 

Basiola Mario244

/20. stol./ - italský pěvec

6• 1 fotografie s podpisem (1936)

 

- 51 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Bass Eduard245

(1888-1946) - prozaik, novinář

6• 1 pohlednice s velikonočním pozdravem, podepsána šesti osobami, mj. 

spisovatelem Eduardem Bassem a písničkářem Jiřím Červeným (1926)

• 1 reprodukce fotografie členů kabaretního sdružení Červená sedma (bez data)

• Špalíček časových popěvků Červené sedmy č. 10 a 20 s texty E. Basse Písnička 

z mládí a Píseň malé švadlenky (1919, bez data)

• 1 výtisk písně Výlet pana Broučka do Paříže s textem E. Basse (bez data)

• 1 výtisk kabaretního textu E. Basse s názvem Lidské tělo (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1945-1981)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Bassermann Albert246

(1867-1952) - německý divadelní a filmový herec

6• 1 fotografie s podpisem (1918)

 

Bassetová Gaby247

/20. stol./ - francouzská filmová herečka

6• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1936)

 

Bassi Amedeo248

/20. stol./ - italský operní pěvec

6• 1 autogram (1934)

 

Bastl Emanuel249

(1874-1950) - dirigent, šéf opery v Plzni

6• 1 kondolenční dopis pravděpodobně k úmrtí herce Jaroslava Partyka /1928/

• 1 fotografie s rukopisem Bastlova blahopřání pěvci Rudolfu Lanhausovi (bez data)

• 1 kopie smlouvy o angažování E. Bastla Družstvem českého divadla v Olomouci 

s podpisy E. Bastla a ředitele Antonína Drašara (1929)

• 1 fotografie, na rubu rukopisná poznámka Bastlovy manželky, pěvkyně Lindy 

Šmídové (bez data)

• 1 fotografie manželů Bastlových s jejich přáteli (bez data)

• 1 dopis spolku Národní divadlo moravskoslezské (bez data)

• 1 dopis Hudebního odboru Osvětového svazu v Plzni dirigentu Bastlovi (1944)

• 1 blahopřejný dopis představitelů hudebního života v Moravské Ostravě k Bastlovým 

sedmdesátinám (1944)

• 2 blahopřejné dopisy od Pěveckého spolku Smetana v Plzni a Družstva českého 

divadla v Olomouci (1944)

• 4 výstřižky (1928-1944)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Batěk Oskar250

(1888-?) - dirigent a pedagog

6• 1 výstřižek s podpisem a adresou (bez data)

 

Baťha Julius251

(1889-1959) - operetní pěvec a režisér

6• 1 dopis o 16 stranách s vyprávěním o divadelním působení (1956)

- 52 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

6• 3 fotografie s věnováním (1911, 1956, bez data)

• 1 společná fotografie s dramatikem Jiřím Baldou (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Baťhová Božena252

/konec 19. stol. - 20. stol./ - operetní herečka a zpěvačka

6• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Baudo Serge253

(1927) - francouzský dirigent

6• 1 autogram (1964)

• 2 výstřižky (1971, 1979)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Baudyšová Libuše254

(1877-?) - spisovatelka

6• 1 dopis (1933)

• 2 fotografie s podpisem (1934)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bauerová Julie255

(1917-1990) - malířka

6• 1 kresba tuší (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 dopisní obálka s adresou (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Bauerová Marie256

(1883-1960) - herečka, rozená Hájková

6• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1955)

 

Bauch Jan257

(1898-1995) - malíř, sochař, ilustrátor, řezbář

6• 1 pohlednice s reprodukcí Bauchova obrazu a jeho podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1979-1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Baum Jiří258

(1900-1944) - zoolog a cestovatel

6• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 8 výstřižků (1958-1980)

 

Bäumler Hans-Jürgen259

(1942) - německý krasobruslař

6• 1 fotografie s partnerkou v krasobruslení sportovních dvojic Marikou Kiliusovou a 

jejich podpisy (1964)

- 53 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

6• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1967-1970)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Bauše Ivan260

(1886-?) - spisovatel a publicista, syn spisovatele Bohumila Bauše

6• 1 lístek s rukopisem adresy Ivana Bauše (bez data)

 

Bauše Josef261

/20. stol./ - dirigent

6• 1 fotografie s podpisem (1933)

 

Baxa Karel262

(1863-1938) - právník a politik,  1919-1937 primátor hl. města Prahy

6• 3 dopisy (1923-1936)

• 1 podepsaná fotografie (bez data)

• 10 výstřižků z novin a časopisů (1924-1968)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Baxter Warner263

/20. stol./ - americký filmový herec

6• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bažant Jaromír264

(1926) - hudební skladatel a hobojista

6• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• plzeňská adresa J. Bažanta, vystřižená a nalepená na autogramový lístek (bez data)

 

Bažant Jiří265

(1924) - hudební skladatel

6• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Baženovová Nataša266

(1929-?) - herečka

6• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1954-1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bean Alan Lavern267

(1932) - americký kosmonaut, pilotoval Apollo 12, velel druhé posádce Skylabu

7• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1969, 1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Beatles268

(1962-1970) - anglická rocková skupina z Liverpoolu ve složení J. Lennon (1940-

1980), G. Harrison (1943), P. McCartney (1942), Ringo Starr (1940)

7• 1 fotografie, na rubu podpisy všech čtyř členů skupiny (1968)

- 54 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

7• 2 fotografie (1964)

• 1 lístek s adresou a telefonním číslem Fan klubu Beatles v Liverpoolu (bez data)

 

Beaton Cecil269

(1914-1980) - anglický divadelní a filmový výtvarník a fotograf, autor kostýmních a 

scénických návrhů

7• 1 autogram (bez data)

 

Beauvoirová Simone de270

(1908-1986) - francouzská spisovatelka

7• 5 výstřižků (1966-1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bebr Antonín271

(1877-1940) - básník

7• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1945)

 

Bécaud Gilbert272

(1927-2001) - francouzský skladatel, zpěvák a herec, vlastním jménem Francois 

Léopold Gilly

7• 2 autogramy (bez data)

• 12 výstřižků (1967-1976)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Beckers Paul273

/20. stol./ - německý filmový herec

7• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Becková-Berglundová /?/274

/20. stol./ - pěvkyně /?/

7• 1 fotografie s podpisem a brněnskou adresou (bez data)

 

Becková-Třísková Emilie275

(1905-?) - artistka - provazolezkyně

7• 1 dopis (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1968, 1970)

 

Bečka Přemysl276

/20. stol./ - herec

7• 4 fotografie s podpisem (1955-1963)

• 1 autogram (1954)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herečky Boženy Šámalové (1956)

• 1 výstřižek (1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bečvářová Marie277

(1878-1936) - herečka

- 55 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

7• 2 fotografie s podpisem (1933)

• 1 fotografie s Františkem Smolíkem a Vladimírem Řepou (1932)

• 1 poděkování rodiny M. Bečvářové za kondolenci k jejímu úmrtí (1936)

• tištěný životopis M. Bečvářové (1936)

• 4 výstřižky (1925-1936)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Bednár Alfons278

(1914-1989) - slovenský prozaik a překladatel

7• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis (1964)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Bednář Antonín279

(1896-1949) - hudební skladatel a dirigent

7• 1 průvodní dopis k podepsané fotografii (1934)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 výstřižek (1942)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bednář Jaroslav280

(1889-1976) - básník a prozaik

7• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 výstřižek (1976)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Bednář Jaroslav281

/20. stol./ - pěvec

7• 1 fotografie s věnováním hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (bez data)

 

Bednář Jiří282

(1941) - herec, dramatik a režisér

7• 1 dopis (1964)

• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 12 výstřižků (1967-1975)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Bednář Josef283

/20. stol./ - klarinetista

7• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1947)

 

Bednář Kamil284

(1912-1972) - básník a překladatel

7• 1 autogram (bez data)

• 1 výtisk Bednářovy básně Goethe se spisovatelovým podpisem (bez data)

• 15 výstřižků (1968-1973)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Bednář Václav285

(1905-1987) - operní pěvec, od 1945 člen opery Národního divadla v Praze

- 56 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

7• 2 fotografie s věnováním (1936, 1954)

• 2 fotografie s podpisem (1939, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 9 výstřižků (1940-1980)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Bedrna Karel286

/20. stol./ - 1956 náměstek ministra školství a kultury

7• 2 torza diplomů s podpisy K. Bedrny (1956)

• 1 výstřižek (1955)

 

Beery Wallace287

/20. stol./ - anglický filmový herec

7• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Beethovenovo kvarteto288

(1927) - sovětský komorní soubor

7• 1 autogram členů Beethovenova kvarteta - Dmitrij Cyganov, Vasilij Širinskij, Vadim 

Borisovskij, Sergej Širinskij (1956)

• program koncertu Beethovenova kvarteta na festivalu Pražské jaro s podpisy členů 

kvarteta (1956)

 

Běhounek František289

(1898-1973) -  fyzik, polární badatel, prozaik

7• 1 dopis s údaji o Umbertu Nobilovi (1953)

• 1 autogram (bez data)

• 16 výstřižků (1928-1973)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Běhounek Kamil290

(1916-1983) - akordeonista a skladatel

7• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Behrensová Hildegard291

/20. stol./ - německá operní pěvkyně

7• 1 fotografie s podpisem (1977)

 

Bechyně Rudolf292

(1881-1948) - sociálně  demokratický politik a novinář

7• 1 dopis (1922)

• 1 výstřižek (1948)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bechyňová Jarmila293

(1906-1992) - herečka, členka Národního divadla v Praze, dcera politika a novináře 

Rudolfa Bechyně

7• 3 fotografie s podpisem (1936, 1937, bez data)

• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1929, 1939)

- 57 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

7• 12 výstřižků (bez data)

 

Bek Josef294

(1918-1995) - herec

7• 2 dopisy (1955, 1972)

• 1 novoročenka (1979)

• 1 fotografie s věnováním (1973)

• 3 fotografie s podpisem (1958, bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Věrou Skalskou s Bekovým podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 fotografie z olomouckého představení hry Hadrián z Římsů (bez data)

• 4 výstřižky (1949-1981)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Beková Eva295

/20. stol./ - tanečnice, manželka herce Josefa Beka (rozená Nováková)

7• 1 fotografie z vystoupení s podpisem (1973)

• 6 pohlednic s pozdravy a podpisy manželů Bekových, pěvců Boženy Viplerové, 

Gabriely Třešňákové, Františka Voborského a herečky Libuše Řídelové manželům 

Mance a Jiřímu Fialovým, Antonii a Jaroslavu Strachovým a herečce Jožce 

Wannerové (1973-1980) 

 

Beláková Jana296

/20. stol./ - slovenská zpěvačka

7• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 reprodukce fotografie hudební skupiny The Ljubo Belak sextet s podpisem J. 

Belákové (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Belanová Květa297

(1927) - operní pěvkyně, působila v Brně

7• 2 dopisy, první se životopisnými údaji (1959, 1965)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Bělčík Bruno298

(1924-1990) - houslista

7• 16 pohlednic z koncertních turné, adresovaných N. Kubátovi, někdejšímu 

profesorovi Bruna Bělčíka, na jedné z nich podepsán také dirigent Václav Smetáček 

(1957-1965)

• 1 autogram (1961)

• 1 program houslového koncertu B. Bělčíka (1965)

• 2 výstřižky (1961, 1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Belfín František299

(1923-1997) - dirigent a skladatel

7• 1 autogram (1959)

 

- 58 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Bělíková Jadwiga300

(1941) - nápovědka v kolínském divadle

7• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Beljajev Pavel Ivanovič301

(1925-1970) - sovětský kosmonaut, velel kosmické lodi Voschod 2

7• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 15 výstřižků (1965-1970)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Bělka Jiří302

(1929-1989) - režisér

7• 1 novoročenka Státního divadelního studia v Praze s podpisem jevištní a kostýmní 

výtvarnice Jarmily Konečné a jejího manžela, režiséra Jiřího Bělky (1970)

 

Bellušová Elena303

(1918-?) - slovenská malířka

7• 1 autogram (bez data)

 

Belmondo Jean-Paul304

(1933) - francouzský herec

7• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (1963)

• 30 výstřižků (1969-1980)

• 79 výstřižků (bez data)

 

Bělohlávek Jiří305

(1946) - dirigent

7• 1 pohlednice s rukopisem (1983)

• 4 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1981-1983)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Bělohlávek Vilda306

/20. stol./ - herec, hlasový imitátor

7• 1 pohlednice se sdělením harmonikářce Bertě Stýblové (1976)

 

Bělohradská Olga307

(1882-?) - malířka

7• 1 dopis (1954)

• 1 autogram (bez data)

 

Bělská Hana308

/20. stol./ - filmová herečka

7• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

- 59 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Bělský Josef309

(1892-1966) - operetní zpěvák a činoherec

7• 1 dopis (1954)

• 3 fotografie, na rubu rukopisná sdělení někdejší kolegyni Jožce Wannerové (1963-

1965)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Marii Zieglerové (1914)

• 6 fotografií s věnováním (1930-1949)

• 2 fotografie s podpisem (1926, 1954)

• 3 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1925-1966)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Bém Rudolf310

(1874-1955) - malíř

7• 1 dopis (1921)

• 1 výstřižek (1955)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bémová Marie311

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvkyně a učitelka zpěvu, první manželka malíře 

Rudolfa Béma

7• 2 fotografie s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Beňačková-Čápová Gabriela312

(1947) - slovenská operní pěvkyně, 1970-1981 členka opery Národního divadla v 

Praze

8• 1 fotografie s věnováním a podpisem (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1976-1980)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Benátský Josef313

(1900-1970) - herec

8• 1 dopis (1956)

• 1 autogram (1954)

• 2 výstřižky (1967, 1970)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Benda Antonín314

(1921-?) - herec

8• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Benda Břetislav315

(1897-1983) - sochař

8• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí sousoší B. Bendy v lázeňském parku v Poděbradech (bez 

data)

- 60 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

8• 22 výstřižků (1928-1974)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Benda Hans von316

(1888-1972) - německý dirigent

8• 9 výstřižků (1966-1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Benda Jaroslav317

(1882-1970) - malíř a grafik, výtvarný pedagog

8• 1 grafický list s věnováním herečce Bertě Šíblové (1936)

• 1 fotografie s podpisem (1952)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1967-1970)

 

Benda Mikuláš318

(1843-?) - ředitel školy, autor učebnic matematiky, geometrie a rýsování pro 

měšťanské školy

8• 1 list s rukopisem vlastního životopisu (bez data)

 

Bendík Antonín319

/20. stol./ - herec

8• 1 dopis nejmenovanému umělci za odboráře Státního divadla v Ostravě, podepsán 

předsedou odborové organizace, pěvcem Josefem Janouškem a jednatelem 

Antonínem Bendíkem (1963)

 

Bendík Jozef320

(1903-?) - slovenský malíř a řezbář

8• 1 autogram (bez data)

 

Bendlová Ludmila321

/20. stol./ - pěvkyně

8• 1 autogram (bez data)

 

Bendová Marie322

/20. stol./ - herečka

8• 1 dopis (1973)

• 1 fotografie s podpisem (1943)

• 1 výstřižek (1952)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Benedetti-Michelangeli Arturo323

(1920-?) - italský klavírista

8• 5 výstřižků (1971-1974)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Beneš Edvard324

(1884-1948) - politik a státník, 1935-1938 a 1945-1948 prezident ČSR

8• 1 pohlednice s podpisem (bez data)

- 61 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

8• brožovaný výtisk Benešových přednášek s jeho podpisem (1936)

• 1 fotografie (1947)

• 1 fotografie z prezidentova pohřbu, ve smutečním průvodu manželka Hana a bratr 

Vojta Beneš (1948)

• reprodukce fotografie prezidentovy matky Anny Benešové na blahopřání Mé milé 

mamince (bez data)

• 28 pohlednic převážně s portréty prezidenta a snímky z jeho příjezdu do Prahy roku 

1945 (bez data)

• 11 výstřižků (1926-1948)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Beneš Emil325

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - houslista

8• 1 fotografie s podpisem (1919)

 

Beneš Jára326

(1897-1949) - hudební skladatel

8• 1 dopis (1941)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1928)

• 2 fotografie Járy Beneše se skladatelem Jiřím J. Fialou (bez data)

• 3 výstřižky (1929-1972)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Beneš Jaroslav327

(1892-?) - kněz, profesor bohoslovecké fakulty Karlovy univerzity

8• 1 oznámení o vysvěcení na kněze a pozvání na jím slouženou první mši (1916) 

 

Beneš Jiří328

/20. stol./ - pracovník nakladatelství Orbis

8• 1 novoročenka nakladatelství Orbis (1970)

• 1 autogram (bez data)

 

Beneš Karel329

(1932) - malíř, grafik, ilustrátor

8• 2 grafické listy s průvodním dopisem (1977, 1979)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1976)

 

Beneš Svatopluk330

(1918) - divadelní a filmový herec

8• 1 fotografie s věnováním herečce Jožce Wannerové (bez data)

• 5 fotografií s podpisem (1948-1979, bez data)

• 5 fotografií z filmů Minulost Jany Kosinové, Neviděli jste Bobíka? a Noční motýl 

s podpisy Svatopluka Beneše (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (1979)

• 1 program filmu Pohádka máje (bez data)

• výtisky textu a nápěvu dvou písní z filmu Neviděli jste Bobíka? (1944)

• 15 výstřižků (1939-1980)

• 61 výstřižků (bez data)

 

- 62 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Beneš Třebízský Václav331

(1849-1884) - prozaik, katolický kněz

8• 2 pohlednice s portrétem spisovatele (bez data)

• 5 výstřižků (1972-1979)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Beneš Vincenc332

(1883-1979) - malíř

8• 1 autogram (1950)

• 19 výstřižků (1938-1979)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Beneš Vojta333

(1878-1951) - učitel, publicista, spisovatel, politický pracovník, bratr prezidenta E. 

Beneše

8• 1 pohlednice s podpisem (1916)

• 2 výstřižky z časopisů (1948)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Benešová Božena334

(1873-1936) - prozaička

8• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 fotografie s rukopisem (1933)

• 7 výstřižků (1969-1976)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Benešová Hana335

(1885-1974) - manželka prezidenta Edvarda Beneše, veřejná činitelka

8• 1 vizitka s rukopisem (1951)

• 1 tištěný dopis československým matkám s podpisem (1946)

• 1 autogram s průvodním dopisem sekretářky (1945)

• 5 fotografií (s manželem, z prezidentova pohřbu), 2 fotografie podepsány, průvodní 

dopis sekretářky (1949)

• 6 pohlednic, 1 s podpisem (1945-1946)

• 5 pohlednic (bez data)

• 10 výstřižků (1934-1974)

• 8 výstřižků (bez data), 1 s podpisem

 

Benešová Ljuba336

(1926) - herečka

8• 2 pohlednice s pozdravy hercům Jarmile a Karlu Májovým od kolegů, podepsáni mj. 

Ladislav Kazda, Marie Marešová, Zdeněk Dítě, Eva Klepáčová, Josef Zíma, Božena 

Viplerová, Ljuba Benešová (1975-1981)

 

Benešová-Vlková Olga337

(1896-?) - pěvkyně

8• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

- 63 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Beneš-Šumavský Václav338

(1850-1934) - novinář a spisovatel

8• 1 dopis (1929)

• 1 ústřižek textu s podpisem (1884)

• 1 výstřižek (1925)

 

Benfer Friedrich339

/20. stol./ - německý filmový herec

8• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Beniš Bernard340

(1860-?) - řídící učitel, spisovatel, hospodářský a kulturní pracovník

8• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1937)

 

Beníško Karel341

(1908-1975) - herec a dramatik

8• 1 rukopisné potvrzení finanční půjčky od herečky Otýlie Beníškové (1935)

 

Beníško Karel342

(1874-1943) - operní pěvec, nakladatel

8• 1 dopis malíři Maxi Švabinskému, k dopisu připojen rukopisný dovětek malíře 

Švabinského (1930)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Beníšková Otýlie343

(1882-1967) - herečka divadelní i filmová

8• 6 dopisů (1956-1966, bez data)

• 4 pohlednice s rukopisem (1915-1959)

• 2 korespondenční lístky (1952, 1954)

• 3 fotografie s věnováním (1908-1962)

• 6 fotografií s podpisem (1906, bez data)

• 5 fotografií z plzeňského působení s hercem Milošem Novým (1910)

• 1 program Divadla E. F. Buriana v Praze (1953)

• 17 výstřižků (1910-1975)

• 34 výstřižků (bez data)

 

Benka Martin344

(1888-1971) - slovenský malíř, grafik a ilustrátor

8• 1 tištěný portrét s podpisem (1953)

• 11 výstřižků (1934-1974)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Benkhoffová Fita345

(1901-1967) - německá filmová herečka

9• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bennettová Joan346

/20. stol./ - americká filmová herečka

- 64 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

9• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bennewitz Antonín347

(1833-1926) - houslista, hudební pedagog, ředitel pražské konzervatoře

9• vysvědčení pěvkyně a hudební pedagožky Albíny Pičmanové z pražské konzervatoře 

s podpisem ředitele konzervatoře Bennewitze, prezidenta Jednoty ku povznesení 

umění hudebního v Čechách Bedřicha Lobkowitze a profesorů jednotlivých předmětů 

Josefa Lugerta, Josefa B. Foerstera, Otýlie Sklenářové-Malé a Leontiny z Dötscherů 

(1901)

 

Benoni Bohumil348

(1862-1942) - operní pěvec, 1883-1912 člen opery Národního divadla

9• 1 kondolenční dopis k úmrtí pěvce Václava Nováka (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (1933)

• 1 fotografie s věnováním (1883)

• 3 fotografie s podpisem (1933, 1934)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (1934)

• 6 výstřižků (1932-1971)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Benoniová Hana349

(1868-1922) - herečka Národního divadla v Praze 1885-1910

9• 1 fotografie s podpisem (1906)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 koncertní program (1914)

• 1 pohlednice s pozdravem malíři Antonínu Häuslerovi, podepsáni i herci Hana 

Benoniová a Bedřich Vrbský (1917)

• 6 výstřižků (1910-1972)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Benzi Roberto350

(1939) - francouzský dirigent italského původu

9• 1 fotografie s podpisem (1958)

• 1 autogram (1958)

• 14 výstřižků (1958-1976)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Beráková Olga351

(1908-?) - malířka

9• 1 grafický list (1978)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Beran Alexander352

(1923-?) - malíř

9• 3 novoročenky (1936-1940)

 

Beran Jaro353

(1892-1962) - grafik, řezbář a kreslíř

- 65 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

9• 3 novoročenky (1936-1943)

 

Beran Míla354

(1904-1976) - herec a zpěvák, od 1931 působil ve Slovenském národním divadle v 

Bratislavě

9• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1931)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 fotografií (1969, bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Beránková Jana355

/20. stol./ - redaktorka časopisu Zítřek

9• 1 novoročenka redakce časopisu Zítřek s podpisem J. Beránkové (1969)

 

Beránková Jarmila356

(1919-?) - filmová herečka

9• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1935)

 

Beranová Maryna357

/20. stol./ - tanečnice

9• 1 fotografie s věnováním (1934)

• 1 fotografie z vystoupení v operetě Na tý louce zelený (1935)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Beranová Věra358

(1935) - operetní zpěvačka

9• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1972, 1973)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Beranová Vilma359

/20. stol./ - herečka

9• 1 fotografie s podpisem (1928)

 

Beranová Vlasta360

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

9• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1917)

 

Beranský František361

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

9• 1 fotografie s rukopisem (1915)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Berganzová Teresa362

(1935) - španělská operní pěvkyně

9• oznámení koncertu a koncertní program pěvkyně v Tylově divadle v Praze se dvěma 

jejími podpisy (1976,1977)

• 1 autogram (bez data)

- 66 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

9• 7 výstřižků (1976-1984)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Berger Augustin363

(1861-1945) - tanečník, baletní mistr a choreograf, 1912-1923 působil v Národním 

divadle v Praze

9• 1 průvodní dopis k podepsané fotografii (1933)

• 2 fotografie s věnováním (1933, 1934)

• 4 fotografie s podpisem (1893-1944)

• 4 výstřižky (1931-1955)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Berger Herbert

viz Stitzenberger Herbert

Berger Jaroslav364

/20. stol./ - tanečník, vnuk Augustina Bergra

9• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 výstřižky (1941)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Berger Vlastimil365

(1923) - restaurátor a malíř

9• 1 autogram (1970)

 

Bergerová Alena366

(1930) - restaurátorka 

9• 1 autogram (1970)

 

Bergerová Erna367

(1900-?) - německá operní pěvkyně

9• 1 fotografie s podpisem (1956)

• 2 výstřižky (1956)

 

Bergerová Eva Marie368

(1921-1986) - divadelní, filmová a televizní režisérka

9• 1 autogram (bez data)

 

Bergman Emil369

/20. stol./ - operní pěvec

9• 2 fotografie s podpisem (1937)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bergman František370

/20. stol./ - redaktor

9• 4 dopisy dirigentu Emanuelu Bastlovi (1944-1950)

 

Bergnerová Elisabeth371

(1897-1986) - německá filmová herečka

- 67 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

9• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Berka František372

(1897-?) - violoncellista

9• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1949)

 

Berkovec Jiří373

(1922) - hudební vědec a skladatel, 1949-1965 redaktor Československého rozhlasu 

Praha

9• 1 úřední dopis s podpisem J. Berkovce (1958)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

 

Berlat /?/374

/20. stol./ - operetní zpěvák a herec /?/

9• 1 fotografie s věnováním operetnímu herci Karlu Nachtmanovi (1925)

 

Berlík Jan375

(1892-1972) - operní pěvec a pedagog, působil v Národním divadle v Praze

9• 1 vizitka s rukopisem (1947)

• 2 fotografie s podpisem (1933, 1936)

• 1 fotografie s pěvkyní Jarmilou Novotnou, podepsána oběma pěvci (1936)

• 1 reprodukce fotografie s věnováním (1954)

• 2 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Berliner Ensemble376

(1949-?) - divadelní scéna založená v Berlíně Bertoltem Brechtem

9• 2 divadelní programy k Brechtovým hrám Matka Kuráž a její děti a Strach a bída 

třetí říše (bez data)

 

Berlinerová Trude377

/20. stol./ - německá herečka

9• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Berman Antonín378

/20. stol./ - herec

9• 1 fotografie s podpisem (1922)

 

Berman Karel379

(1919-1995) - operní pěvec, režisér, profesor Akademie múzických umění, od 1953 

člen opery Národního divadla v Praze

9• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1960)

• 5 autogramů (1957-1979)

• 1 výstřižek dopisní obálky se zpáteční adresou Karla Bermana (bez data)

• 7 výstřižků (1965-1980)

- 68 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

9• 17 výstřižků (bez data)

 

Berman Lazar Naumovič380

(1930) - ruský klavírista

9• 1 program koncertu s podpisem Lazara Bermana a dirigenta Alexandra V. Gauka 

(1955)

• 1 autogram (1955)

 

Berman Ludvík381

(1861-1938) - herec

9• sešit s Bermanovými zápisy o angažmá a herecké gáži s názvem Gážovní kniha 

(1898-1904)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1936)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bernard Georges382

/20. stol./ - švýcarský klavírista

9• 1 autogram s věnováním A. Strachové, na rubu lístku český překlad textu (1951)

 

Bernardová R.383

(?-1976) - herečka /?/

9• 4 dopisy Antonii Strachové (1968-1975)

• 1 dopis dcery Adrienne Bernardové Antonii Strachové (1976)

• 2 doklady o zaplacení celních poplatků za dárky, odeslané R. Bernardovou z Francie 

Antonii Strachové (1975)

 

Bernášek Antonín384

(1883-1966) - překladatel, dramatik

9• 1 autogram (bez data)

 

Bernášek Vladimír385

/20. stol./ - redaktor

9• 1 autogram (1970) 

 

Bernášková Alena386

(1920) - prozaička a novinářka

9• 1 autogram (1953)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bernat Vojtěch387

(1899-?) - herec

9• 1 autogram, na rubu lístku přehled Bernatových angažmá od roku 1924 (bez data)

 

Bernáthová Eva388

(1922) - klavíristka

9• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

- 69 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

9• 2 výstřižky (bez data)

 

Bernatová-Tittlová Zdeňka389

/20. stol./ - herečka

9• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (1921)

 

Berndorf Alexandr390

(1889-1968) - spisovatel

9• 1 autogram s úryvkem z básně Věčná píseň (1955)

• 1 tištěný portrét (bez data)

• 2 výstřižky (1968)

 

Bernerová Heda391

/20. stol./ - operetní zpěvačka

9• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1933, bez data)

• 1 fotografie z operety Na svatém kopečku s podpisy účinkujících Hedy Bernerové, 

Járy Kohouta, Jiřího Sedláčka, Josefa Fuksy a Išky Košťálové-Fuksové, na fotografii 

též herečka Františka Schuhová (1934)

• 2 fotografie (1933, bez data)

• 1 výtisku nápěvu a textu písně Hošíčku bláhový z operety Nezapomeň, podepsán 

Hedou Bernerovou (1935)

• 2 písňové texty z operet Kukačka a Odtroubeno s reprodukovanými portréty 

zpěvačky (1936)

• 1 výstřižek (1938)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bernstein Leonard392

(1918-1990) - americký skladatel, dirigent a klavírista

9• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1967)

• program Hudebního divadla v Karlíně, uvádějícího muzikál West Side Story (1970)

• 39 výstřižků (1946-1974)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Berousek Václav393

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - artista

9• 1 pohlednice s podpisem (bez data) 

 

Berousková Marie394

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - artistka, vystupovala pod jménem Miss Mary

9• 1 tištěný portrét z vystoupení ve švédském cirkusu Medrano s faksimile podpisu 

(bez data)

 

Bérová Julie395

(1911) - malířka a grafička maďarského původu

9• 1 dopis (1978)

• 1 přípravná kresba tužkou (1956)

• 1 pozvánka na výstavu kreseb a grafiky Julie Bérové, na rubu její rukopisné sdělení 

(1971)

• 2 autogramy (bez data)

- 70 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

9• 2 výstřižky (1977)

 

Bertlová Ludmila396

(1914-1961) - houslistka, první manželka dirigenta Rafaela Kubelíka

9• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 3 výstřižky (1943-1969)

 

Besser Vilém397

(1930-1985) - divadelní a filmový herec

9• 1 novoročenka (1979)

• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1962)

• 12 výstřižků (1952-1980)

• 32 výstřižků (bez data)

 

Bešťák Kamil398

/20. stol./ - herec a režisér

9• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Betka Antonín399

(?-1911)  - herec

10• 1 fotografie se sdělením pěvci Rudolfu Lanhausovi (1908)

• 1 výstřižek (1911)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bettl Václav400

/20. stol./ - herec, kabaretiér

10• 1 program Kabaretu U Fleků s podpisy účinkujících, mj. Tino Muff, Marie Norrová, 

Míla Janů, Václav Bettl, Josef Steigl a Richard Jurist (bez data)

 

Beuf Augusto401

/20. stol./ - italský operní pěvec

10• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopisná poznámka tanečníka Vladimíra 

Libovického (1942)

 

Beutler Miloslav402

(1897-1964) - sochař a medailér

10• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1964)

 

Beyron Eimar403

/20. stol./ - operní pěvec

10• 1 autogram (1938)

 

Beyvl Josef404

(1906-1978) - herec

10• 1 dopis (1954)

• 2 fotografie s podpisem (1950, 1960)

- 71 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

10• 24 výstřižků (1947-1978)

• 61 výstřižků (bez data)

 

Beyvlová Klára405

/20. stol./ - manželka herce Josefa Beyvla

10• 1 autogram, na rubu lístku také autogram skladatele Karla Vacka (1965)

 

Bezdíček Josef406

(1900-1962) - zpočátku divadelní herec a režisér, od 1932 režisér Československého 

rozhlasu v Brně a Praze, pedagog

10• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1926)

• 2 fotografie (1925)

• 11 výstřižků (1960-1980)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Bezouška Bohumil407

(1921-1995) - herec, 1953-1981 člen Národního divadla v Praze, od 1982 režisér 

Československého rozhlasu

10• 1 lístek s rukopisným vzkazem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1973)

• 2 autogramy (1978, bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (1978)

• 9 výstřižků (1971-1980)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Bezrodnyj Igor408

(1930) - ruský houslista

10• 1 list s autogramy I. Bezrodného a ruského klavíristy Jevgenije Malinina (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bezruč Petr409

(1867-1958) - básník

10• 1 dopis (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem básně P. Bezruče (1952)

• 1 fotografie s věnováním (1933)

• 1 autogram s básní Dvě děvuchy (bez data)

• 2 autogramy (1952)

• 1 reklamní tiskovina Památníku P. Bezruče (1968)

• 1 pozvánka na výstavu Dílo Petra Bezruče v grafikách Jožky Barucha (1967)

• 2 poštovní známky s portréty Petra Bezruče (1967, bez data)

• 36 výstřižků (1949-1976)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Bezručová Zdena410

(?-1964) - operetní herečka a zpěvačka

10• 1 dopis kolegyni Jožce Wannerové (1964)

• 1 fotografie s věnováním Jožce Wannerové (1941)

• 1 fotografie, na rubu sdělení herečce Růženě Zlámalové (bez data)

• 3 fotografie s věnováním Růženě Zlámalové (1930, 1944, bez data)

- 72 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

10• 3 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Bezubka Ladislav411

(1926-1985) - dirigent a skladatel

10• 1 autogram (1965)

• 3 výstřižky (1970-1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Bíbrová Olga412

(1893-?) - operetní zpěvačka, provdaná Zákonová

10• 1 ústřižek pohlednice s rukopisem (bez data)

 

Bičan František413

/20. stol./ - herec a nápověda

10• 1 pohlednice se sdělením kolegovi Karlu Vaštovi (1939)

 

Bičík Vladimír414

(1926-?) - herec

10• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1952-1958)

 

Bičišťová-Poledníková Jarmila415

(1912-?) - operní pěvkyně

10• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1953)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1953)

• 1 autogram (1953)

 

Bidlo Vladimír416

(1926) - malíř a grafik

10• 1 novoročenka (1977)

• 2 autogramy (bez data)

 

Bieber Josef417

(1896-?) - malíř, středoškolský profesor

10• 1 dopis (1937)

 

Biebl Konstantin418

(1898-1951) - básník a prozaik

10• 10 výstřižků (1951-1981)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Biedermannová Antonie419

/20. stol./ - herečka

10• ústřižek dopisu (bez data)

 

- 73 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Bielik Paľo420

(1910-1983) - slovenský herec a režisér

10• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1937)

• 1 výstřižek (1979)

 

Bienert Gerhard421

(1898-1986) - německý filmový herec

10• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bienert Richard422

(1881-1949) - policejní úředník,

správní a politický činitel, předseda protektorátní vlády

10• 3 dopisy (1928-1944)

• 2 výstřižky (1942)

 

Bierdiajew Walerian423

(1885-1956) - polský dirigent

10• 1 autogram (1953)

• 2 výstřižky (1956)

 

Bílá Jiřina424

(1921-?) - herečka, provdaná Střechová

10• 2 dopisy, jeden se životopisnými údaji (1979)

• 1 fotografie s věnováním (1944)

• 1 fotografie z představení s hercem Miroslavem Doležalem s podpisem Jiřiny Bílé 

(bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1974)

• 1 fotografie s manželem, kameramanem Josefem Střechou a hercem Karlem 

Högrem (1975)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1973, 1976)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Biľak Vasil425

(1917) - slovenský politik, člen

ústředního výboru Komunistické strany Československa 1954-1989

10• 2 autogramy (bez data)

• 7 výstřižků (1981-1984)

 

Bildt Paul426

(1885-1957) - německý herec

10• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Bílek František427

(1872-1941) - sochař, řezbář, grafik, architekt, keramik

10• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1935)

• 8 pohlednic s reprodukcemi Bílkových prací (bez data)

• 1 poštovní známka s portrétním vyobrazením Františka Bílka, podle návrhu Albína 

Brunovského zpracoval rytec Josef Herčík (1972)

- 74 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

10• 12 výstřižků (1941-1972)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Bílek František J.428

/20. stol./ - herec, člen Horáckého divadla v Třebíči

10• dopisní obálka s rukopisem adresy (bez data)

 

Bílek Josef429

(1896-?) - sochař

10• 1 dopis se životopisnými údaji (1937)

 

Bílek Miloš430

(1929-1978) - herec a dramatik

10• 2 výstřižky (1978)

 

Biliánová Popelka431

(1862-1941) - prozaička, dramatička a publicistka

10• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1933)

• 2 výstřižky (1927, 1978)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Bill Teddy432

/20. stol./ - americký herec

10• 1 fotografie s podpisem (1929)

 

Bílovský V.433

/20. stol./ - grafik /?/

10• 1 grafický list - novoročenka (1936)

 

Bílý Antonín434

/20. stol./ - lékař

10• 1 novoročenka s podpisem (1970)

 

Bílý Miloš435

(1939) - operetní herec

10• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bindas Eduard436

(1926) - slovenský herec

10• 1 autogram (1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bíno Alois437

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

10• 2 fotografie s rukopisným sdělením Vilmy a Aloise Bínových rodině herce a režiséra 

Vladimíra Marka (1906, bez data)

• 13 fotografií (bez data)

 

- 75 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Bínová Vilma438

(1887-?) - herečka

10• 1 lístek s autogramy hereček Vilmy Bínové a Emy Markové, na rubu lístku 

životopisná data obou sester i jejich rodičů - Ludvíka Bermana a Anny Bermanové, 

rozené Sukové (bez data)

• 2 fotografie, na rubu pozdrav Emě Markové (1922, 1923)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 rodinná fotografie s prvním manželem Aloisem Bínou a dcerou (bez data)

• 6 fotografií (bez data)

• 3 fotografie z divadelního představení Jáma (bez data) 

• 5 plakátů Spolku divadelních ochotníků Vicena v Ústí nad Orlicí (1930-1932)

• 1 výstřižek (1928)

 

Binovec Václav439

(1892-1976) - filmový podnikatel a režisér

11• 1 dopis (1933)

 

Birgel Willy440

(1891-1973) - německý filmový herec

11• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Birnbaumová Alžběta441

(1898-1967) - historička umění

11• 1 autogram (1951)

• 3 výstřižky (1967-1968)

 

Birr Horst442

/20. stol./ - německý filmový herec

11• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Biscot George443

/20. stol./ - francouzský filmový herec

11• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

 

Biskup Josef444

(1905-1986) - učitel a spisovatel

11• 1 dopis (1946)

• 5 korespondenčních lístků (1946)

• 1 list z knihy Kdo je kdo na Podbrdsku s informací o Josefu Biskupovi a jeho 

podpisem (bez data)

 

Bittl Bedřich445

(1900-?) - herec a režisér

11• 1 dopis se životopisnými údaji herecké rodiny Bittlů (1954)

• 1 krátké rukopisné sdělení (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1950)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1954)

- 76 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

11• 1 výstřižek (bez data)

 

Bittl Jaroslav446

(1896-?) - herec a divadelní ředitel

11• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1946)

 

Bittl Josef Karel447

(1869-1912) - herec a režisér

11• 1 dopis kolegovi Františku Bartošovi (bez data)

 

Bittl Oldřich448

(1905-?) - herec, později ochotnický herec a režisér

11• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bittl Vladimír (Mirko)449

(1898-?) - herec a režisér

11• 1 fotografie s věnováním (1934)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Bittl Zdeněk450

(1908-?) - herec a režisér

11• 1 dopis skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (bez data)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1949)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bittlová Anna451

(1908-?) - herečka

11• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bittlová Helena452

(1923-?) - herečka, rozená Šnajdrová

11• 1 dopis se životopisnými údaji (1957)

 

Bittlová Jaroslava453

(1871-1956) - herečka, rozená Horáková

11• 1 fotografie s podpisem (1951)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1941-1956)

 

Bittlová Marie454

/20. stol./ - herečka

11• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 77 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Bittner Jiří455

(1846-1903) - herec Prozatímního a Národního divadla v Praze

11• 3 fotografie (1867, bez data)

• 2 výstřižky (1946)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Bittnerová Marie456

(1854-1898) - herečka Prozatímního a Národního divadla v Praze

11• 2 fotografie (bez data)

• 8 výstřižků (1933-1969)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Bittnerówna Barbara457

/20. stol./ - polská tanečnice

11• 1 fotografie z tanečního vystoupení, na rubu podpis a věnování (1945)

• 1 autogram (1945)

• 1 výstřižek (1949)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bížová-Žáčková Marie458

(1893-?) - herečka

11• 1 blahopřejný dopis herci Aloisu Valentovi k padesátému výročí umělecké činnosti 

(1955)

• 1 pohlednice s novoročním přáním herečce Ireně Valentové (1963)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Black Roy459

(1945) - německý zpěvák

11• 1 fotografie s podpisem (1969)

• 2 výstřižky (1969)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Blacký Josef460

(1920) - dirigent

11• 3 dopisy (bez data, 1947, 1965)

• 2 pohlednice s rukopisem (1944, bez data)

 

Bláha Josef461

(1924-1994) - divadelní, filmový a televizní herec

11• 4 autogramy (1977, bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (1977, bez data)

• 15 výstřižků (1956-1981)

• 61 výstřižků (bez data)

 

Bláha Karel462

(1947) - zpěvák populárních písní, později operetních melodií

11• 2 fotografie s podpisem a věnováním, průvodní dopis (1969)

• 1 autogram (bez data)

- 78 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

11• 7 výstřižků (1969-1971)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Bláha Milan463

(1927-?) - akordeonista a pedagog

11• 1 autogram (1963)

• 5 výstřižků (1959-1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bláha Oto464

(1909-1982) - operetní zpěvák

11• 2 výstřižky (1957, 1958)

• 1 výstřižek (bez data)

• 1 výstřižek vztahující se k Oldřichovi Bláhovi, pěvci divadelní společnosti Elišky 

Zöllnerové (bez data)

 

Bláha-Mikeš Záboj465

(1887-1957) - hudební skladatel, učitel hudby a redaktor hudebních časopisů

11• 1 dopis (1955)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1957-1977)

 

Blahník František466

/20. stol./ - skladatel populárních písní

11• 1 fotografie jeho synů Jiřího a Lumíra, známých dětských herců z filmu Nebe a dudy 

(1942)

• 1 výstřižek (1968)

 

Blahník Roman467

(1897-1966) - hudební skladatel

11• 2 dopisy skladateli a hudebnímu nakladateli Bohuslavu Leopoldovi (1935, 1936)

• ústřižek rukopisu s podpisem (bez data)

• ústřižek závěru dopisu s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výtisk notového a textového záznamu 7 písní z operety Gentleman Johny, na 

titulním listu věnování autora hudby Romana Blahníka pěvci Františku Šaškovi 

(1938)

 

Blahníková Blanka468

/20. stol./ - herečka

11• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Jožce Wannerové (bez data)

 

Blahníková Dana469

(1904-?) - herečka, úřednice

11• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 2 fotografie s podpisem (1940, 1944)

• 1 výstřižek (1940)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 79 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Blaho Janko470

(1901-1981) - slovenský operní pěvec

11• 1 fotografie s věnováním (1936)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 výstřižků (1954-1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bláhová Zdena471

(1895-1977) - operetní herečka, provdaná Hradilová

11• 2 pohlednice s novoročním přáním (1970, 1972)

• 6 fotografií s podpisem a věnováním (1921-1964)

• 1 autogram (bez data)

 

Blahovský Josef472

/20. stol./ - konzul  Československé

republiky v Kapském Městě

11• 1 dopis (1933)

 

Blachut Beno473

(1913-1985) - operní pěvec, sólista opery Národního divadla v Praze

11• 6 fotografií s podpisem (1942-1978)

• 4 autogramy (1978)

• 3 výstřižky s podpisem (1978)

• 1 program koncertu České filharmonie (1951)

• 16 výstřižků (1940-1980)

• 32 výstřižků (bez data)

 

Blair Betsy474

/20. stol./ - americká filmová herečka

11• 1 autogram (1964)

 

Blatný Josef475

(1891-1980) - profesor brněnské konzervatoře, hudební skladatel

11• 1 dopis (1953)

• 1 fotografie s podpisem (1953)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1953)

• 2 výstřižky (1980, 1981)

 

Blatný Lev476

(1894-1930) - prozaik, dramatik a divadelní kritik

11• 1 fotografie herce Jaroslava Auersvalda s jeho podpisem, na rubu sdělení režiséra 

Viléma Skocha tehdejšímu řediteli Moravskoslezského národního divadla v Moravské 

Ostravě Miloši Novému, připojeny podpisy Lva Blatného, jeho manželky a herce 

Ladislava Trnobranského (1929)

 

Blatný Pavel477

(1931) - hudební skladatel

11• 2 autogramy s krátkým notovým zápisem a věnováním (1980)

- 80 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

11• informační tisk o životě a díle Pavla Blatného v německém jazyce s podpisem 

skladatele (1980)

 

Blažejová Blažena478

(1867-1944) - herečka

11• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Jožce Wannerové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program jubilejního večera Blaženy Blažejové v kladenském divadle (1927)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Blažek Gabriel479

(1842-1910) - matematik, od 1887 říšský poslanec

11• 1 vysvědčení o zkoušce z matematiky na polytechnickém ústavu království Českého 

s podpisem zkoušejícího profesora Gabriela Blažka (1871)

 

Blažek Jan480

(1867-1929) - divadelní ředitel

11• domovský list Jana Blažka (1922)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení Blažkovy manželky, herečky Marie Blažkové 

(bez data)

• 1 fotografie manželů Blažkových, na rubu věnování (1922)

• 1 fotografie s podpisem (1903)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 fotografie Blažkovy divadelní společnosti v Poděbradech (bez data)

• 4 výstřižky (1908-1913)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Blažek Jan481

(1920-1981) - malíř

11• 1 dopis (bez data)

• 1 autogram (bez data

• 1 výstřižek (bez data)

 

Blažek Jiří482

(1923-?) - tanečník a choreograf, 1967-1988 choreograf Národního divadla v Praze

11• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1950-1979)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Blažek Josef Tomáš483

(1884-?) - malíř, ilustrátor

11• 2 pohlednice s rukopisným sdělením přednostovi oddělení ministerstva národní 

obrany JUDr. Josefu B. Novákovi (1941, 1945)

• 1 autogram (1955)

 

Blažek Vilém484

(1900-1974) - hudební pedagog, koncertní varhaník, skladatel

11• 1 dopis (1937)

• 1 výstřižek (1975)

 

- 81 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Blažek Vratislav485

(1925-1973) - dramatik, prozaik, satirik, scenárista

11• 1 výstřižek (1968)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Blažek Zdeněk486

(1905-1988) - skladatel a hudební teoretik a pedagog

11• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1975)

 

Blažek Zdeněk487

(1922-1984) - herec

11• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 1 novoročenka (1969)

• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Blažíček Jindřich488

(1903-1979) - operní pěvec, člen

Národního divadla v Praze 1936-1948

11• 2 dopisy (1942, 1954)

• 8 fotografií s podpisem a věnováním (1938-1941)

• 2 fotografie s podpisem (1936, bez data)

• 5 výstřižků (1963-1979)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Blažíčková Naďa489

(1934) - tanečnice, sólistka baletu Národního divadla

11• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 2 fotografie s podpisem (1961)

• 3 výstřižky (1961-1970)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Blažková Denisa490

/20. stol./ - pracovnice Botanického ústavu Československé akademie věd v 

Průhonicích

11• 3 dopisy Antonii Strachové (1970-1979)

• 3 pohlednice s rukopisem (1977, bez data)

• 1 novoročenka (1979)

• 4 číslo časopisu Živa z roku 1980 s otištěným příspěvkem Denisy Blažkové a jejím 

podpisem (1980)

 

Blažková Jaroslava491

(1933-?) - spisovatelka

12• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis (bez data)

 

Blažková Marie492

(1885-1975) - divadelní a filmová herečka, rozená Štursová

12• 2 dopisy herečce Jožce Wannerové (1965, 1972)

- 82 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

12• 10 dopisů Antonii Strachové (1954-1974)

• 1 pohlednice s novoročním přáním Jožce Wannerové (1968)

• 1 fotografie, na rubu pozdrav kolegyni Ilce Messaniové (bez data)

• 2 fotografie Marie Blažkové s manželem Janem, podepsány M. Blažkovou (bez data) 

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie skupiny herců před rozestavěným kladenským divadlem (1910)

• 3 fotografie z divadelních představení (bez data)

• 4 fotografie z filmů, na snímcích i Jaroslav Průcha a Gustav Hilmar (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1954)

• 1 plakát filmu Mlhy na blatech (1944)

• 1 pohlednice s oznámením úmrtí Marie Blažkové, nedatováno, podle poštovního 

razítka (1975)

• 1 výstřižek (1970)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Blehárová Helena493

(1943) - slovenská zpěvačka

12• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 15 výstřižků (1964-1980)

• 34 výstřižků (bez data)

 

Blechová Olga494

(1948) - zpěvačka

12• 1 autogram zpěváků, manželů Olgy Blechové a Waldemara Matušky (bez data)

 

Blier Bernard495

(1916-?) - francouzský filmový a divadelní herec

12• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Boardmanová Eleonor496

/20. stol./ - americká filmová herečka

12• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bobek Jan497

(1897-1965) - kabaretní herec, od 1951 herec Vesnického divadla

12• 1 autogram s vlastními životopisnými údaji (bez data)

• 2 výstřižky (1965-1975)

 

Bobek Pavel498

(1937) - zpěvák

12• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 18 výstřižků (1967-1981)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Bobková Amalie499

(1874-1956) - operní pěvkyně, 1901-1911 sólistka opery Národního divadla v Praze

12• 1 dopis (1947)

• 2 fotografie s věnováním (bez data)

- 83 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

12• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1944-1956)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Bobula Milan500

(1927) - slovenský režisér a divadelní ředitel

12• 1 novoročenka (1970)

 

Boček Bohumil501

(1894-1952) - generál Československé armády

12• 1 autogram (bez data)

 

Boček Vítězslav502

(1902-1961) - herec

12• 5 fotografií s podpisem (1925-1944, bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Marií Nademlejnskou s podpisy obou herců (1950)

• 5 výstřižků (1929-1961)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Bodensteinová Christel503

/20. stol./ - německá filmová herečka

12• 1 fotografie s podpisem (1962)

 

Bodlák Karel504

(1903-1989) - básník, esejista, literární kritik

12• 2 autogramy s průvodním dopisem (1978)

• 3 výstřižky (1978)

 

Boettinger Hugo505

(1880-1934) - malíř, grafik a karikaturista, pseudonym dr. Deziderius

12• 1 dopis (1930)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým komentářem k podepsané osobní fotografii (1934)

• 1 pohlednice s reprodukcí Boettingerovy kresby (bez data)

• 2 výstřižky (1944, 1980)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Bogarde Dirk506

(1921-?) - anglický filmový herec

12• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bogart Humphrey507

(1899-1957) - americký filmový herec

12• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Bogucká Marja508

(1885-1957) - operní pěvkyně polského původu, 1908-1924 působila v Národním 

divadle v Praze

- 84 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

12• 5 fotografií s podpisem (1914-1923)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 program Národního divadla k uvedení opery Lazebník sevillský (1915)

• 1 program koncertu v Pardubicích, na němž vystoupil s Boguckou pěvec Emil Burian 

(1922)

• 7 výstřižků (1907-1957)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Boháč Antonín509

(1926-1992) - vedoucí Literárního archivu Památníku národního písemnictví

12• 1 úřední dopis s podpisem A. Boháče (1973)

 

Boháč Josef510

(1929) - skladatel

12• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Boháč Ladislav511

(1907-1978) - herec, režisér, divadelní ředitel, 1929-1968, 1972-1974 člen Národního 

divadla v Praze

12• 1 dopis (1932)

• 1 tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (1977)

• 1 fotografie s věnováním kolegovi Felixi Bartošovi (bez data)

• 10 fotografií s podpisem (1938-1977, bez data)

• 1 program hry Rejthar (bez data)

• 14 výstřižků (1929-1979)

• 34 výstřižků (bez data)

 

Boháč Václav512

(1874-?) - generální ředitel Pražských vzorkových veletrhů, národohospodář

12• 1 podpis a otisk razítka Pražských vzorkových veletrhů (bez data)

 

Boháček Ludvík513

(1880-?) - hudební organizátor a spisovatel

12• 1 autogram (1953)

 

Boháčová Marta514

(1936) - pěvkyně, od 1970 sólistka opery Národního divadla v Praze

12• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram, na lístku také novoroční přání Antonii Strachové (1976)

• 4 výstřižky (1974-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Bohatová Marie515

(1893-?) - herečka, později divadelní tajemnice a administrativní pracovnice

12• 5 dopisů Antonii Strachové se životopisnými daty Marie Bohatové a některých herců 

vinohradského divadla (1955)

• 1 korespondenční lístek (1955)

• 2 autogramy (1955, 1969)

- 85 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

12• 1 reprodukce fotografie herce Theodora Pištěka s jeho podpisem, na rubu sdělení 

Marie Bohatové a podpisy herců Karla Fišera a Marty Májové (1944)

 

Bohdalová Jiřina516

(1931) - divadelní, filmová a televizní herečka

12• 3 fotografie s podpisem (1966, bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 fotografie textaře, scenáristy a televizního konferenciéra Vladimíra Dvořáka (bez 

data)

• 2 výstřižky s podpisy Jiřiny Bohdalové a Vladimíra Dvořáka (bez data)

• 10 výstřižků (1967-1979)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Bohdan Tibor517

(1919-?) - slovenský herec

12• 1 autogram (1975)

 

Bohdanecká Milada518

/20. stol./ - pěvkyně

12• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1942)

 

Bohdanová Blanka519

(1930) - herečka, od 1966 členka Národního divadla v Praze

12• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 14 výstřižků (1951-1980)

• 70 výstřižků (bez data)

 

Böhm Antonín520

(1889-1914) - operetní herec

12• 1 fotografie z představení operety Polská krev, na rubu rukopisné sdělení A. Böhma 

matce (bez data)

• 1 lístek polní pošty s pozdravem herečce Babetě Dostálové (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Böhm Carlo521

/20. stol./ - německý konferenciér, humorista a spisovatel

12• 1 dopisní papír s reprodukovanou fotografií a rukopisem satirické básně Balada o 

starém cvikru (1926)

 

Böhm Jan522

(1888-?) - pěstitel růží v Blatné

12• 1 firemní dopis s podpisem (1939)

 

Böhm Karl523

(1894-1981) - rakouský dirigent

12• 16 výstřižků (1944-1979)

• 11 výstřižků (bez data)

 

- 86 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Böhm Richard Milan524

(?-1961) - operní pěvec

12• 1 výstřižek (1961)

 

Bohman Hanuš525

(1903-1980) - malíř

12• 1 dopis se životopisnými údaji (1937)

 

Böhm-Lubin Otto526

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operetní pěvec

12• 1 fotografie s věnováním divadelnímu řediteli Richardu Branaldovi (1909)

• 1 reprodukce fotografie s věnováním kolegyni Marii Zieglerové (1908)

• 2 reprodukované fotografie s věnováním dirigentu Jaromíru Židovi (1927)

• 1 reprodukce fotografie s věnováním (1932)

• 1 pohlednice s reprodukovanou fotografií herců Richarda Branalda, Václava Poláčka 

a O. Böhma (bez data)

• 1 výstřižek článku O. Böhma s kritikou operety Tonka Šibenice a věnováním pěvkyni 

Jožce Šrámkové (1932)

• 2 výstřižky (1909, 1932)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Böhmová Klára527

(1923-?) - herečka a tanečnice

13• 1 pohlednice se sdělením herci Karlu Vaštovi (1965)

• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (bez data)

• 1 autogram (1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Böhnel Miroslav Bedřich528

(1886-1962) - prozaik a dramatik

13• 2 dopisy nakladatelům - jeden nedokončený, nedatovaný, druhý dokončený (1923)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1933)

• 3 výstřižky (1934-1962)

• 1 výstřižek s reprodukcí karikatury M. B. Böhnela od Františka Muziky (bez data)

 

Bohnen Michael529

(1888-?)- německý operní pěvec

13• 1 fotografie s podpisem (1926)

 

Bohuslav Franta530

(1882-1953) - herec a spisovatel

13• výtisk sbírek básní Z propadla s podpisem (1915), Věčné jaro a Lidské oči 

s podpisem (1936)

• výtisk vzpomínek Ke konci komedie s podpisem (1928)

• výtisk divadelní hry Děti lásky s podpisem (1940)

• strojopis básně s podpisem (1950)

• titulní list Bohuslavovy knihy Pestrý svět herecký s autorovým podpisem (1923)

• 5 fotografií, 4 s podpisem (bez data)

• 3 tištěné portréty (bez data)

- 87 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

13• 1 fotoreprodukce karikatury skladatele Jindřicha Jindřicha odeslaná herečce Emě 

Markové, na rubu krátké rukopisné vzkazy a podpisy heců Miloše Nového, Franty 

Bohuslava a Vladimíra Marka (1910)

• 1 výstřižek (1953)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Bohuslavová Lída531

/20. stol./ - herečka

13• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1934)

 

Bochníček Julius532

(1871-1951) - skladatel

13• 1 autogram, na listu nalepena jeho fotografie (1950) 

• 4 výstřižky (bez data)

 

Bojanovský Ilja533

(1923) - kameraman a pedagog, rektor Akademie múzických umění v Praze

13• 1 fotografie s podpisem (1976)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Bojar Pavel534

(1919-?) - básník a prozaik

13• 1 autogram (1951)

• 1 výstřižek (1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bok Josef535

(1890-1982) - flétnista a pedagog

13• 1 výstřižek (1980)

 

Bokrová Libuše536

/20. stol./ - herečka

13• 1 fotografie s věnováním (1955)

• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 1 fotografie z filmu Mstitel (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bolé Josef R.537

(1903-1937) - operetní pěvec

13• 1 fotografie s věnováním (1930)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bolek Emil538

(1897-1961) - herec, 1946-1959 člen Národního divadla v Praze

13• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 88 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

13• 3 výstřižky (1961-1967)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Bolen Alois539

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - houslista /?/

13• 1 pohlednice s rukopisem adresovaná profesoru Norbertu Kubátovi (bez data)

 

Boles John540

/20. stol./ - americký filmový herec

13• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Boleška Otto541

(1880-1917) - herec, od 1911 působil v Národním divadle v Praze

13• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie O. Bolešky (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí Boleškova portrétu (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze ke hře Androkles a lev (1915)

• 2 výstřižky (1909, 1916)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Bolková Mary542

/20. stol./ - herečka, rozená Hrdinová

13• 2 fotografie s věnováním (1929, bez data)

 

Bondarčuk Sergej Fjodorovič543

(1920-1994) - sovětský filmový herec a režisér

13• 1 výstřižek (1976)

 

Bondová Nelly544

/20. stol./ - německá filmová herečka

13• 1 fotografie s věnováním herečce Jožce Wannerové (1922)

 

Bongartz Heinz545

(1894-1978) - německý dirigent a skladatel

13• 9 výstřižků (1962-1978)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bonhard Roman546

(1929-?) - klavírista

13• 2 dopisy Antonii Strachové (1958, 1960)

• 1 program koncertu s věnováním a podpisem (1958)

• 1 autogram s věnováním (1951)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 6 koncertních programů (1961-1980)

• 18 výstřižků (1971-1975)

 

Bonhardová Nina547

(1907-1981) - novinářka a prozaička, překladatelka

13• 1 autogram - na jeho zadní straně rukopis stručného životopisu N. Bonhardové (bez 

data)

- 89 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

13• 5 výstřižků (1972-1980)

 

Boniová Carmen548

/20. stol./ - italská herečka

13• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bor Jan549

(1886-1943) - režisér, dramatik, překladatel, od 1939 šéf činohry Národního divadla v 

Praze

13• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce a režiséra Miloše Nového (1932) 

• 5 pohlednic s reprodukcemi fotografií německých herců a podpisem Jana Bora, 

zaslaných herečce Bertě Šíblové (1919)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 10 výstřižků (1934-1973)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Bor Vladimír550

(1915) - filmový kritik, scenárista, dramaturg

13• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie blíže nezjištěné mladé ženy s jejím věnováním Vladimíru Borovi (1943)

 

Borč Miloš551

(1922-?) - sochař

13• 1 pohlednice se sdělením vdově po skladateli Jiřím Fialovi, Mance Fialové (1974)

• 2 dopisní obálky s rukopisem M. Borče (1964, 1965)

• katalog putovní výstavy prací M. Borče v Itálii s jeho podpisem (1964-1965)

 

Bordovská Božena552

/20. stol./ - operetní pěvkyně

13• 2 dopisy (1962, 1978)

• 4 fotografie s věnováním Antonii Strachové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 plakát k pohostinskému vystoupení členů pražských divadel v Městském divadle 

v Náchodě (bez data)

• 2 výstřižky (1939, 1942)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Borecká Františka553

(1862-1946) - tanečnice Prozatímního a Národního divadla v Praze, do sňatku se 

spisovatelem Jaromírem Boreckým v roce 1894 vystupovala pod vlastním jménem 

Barbora Františka ze Schöpfů

13• 2 dopisy, jeden z nich psal bratr tanečnice Gustav (1890)

• 3 fotografie s podpisem (1893, 1934, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Borecký Jan554

/2. pol. 19. stol./ - státní úředník, c.k. dvorní rada

13• 1 vizitka s rukopisem (1898)

 

- 90 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Borecký Jaromír555

(1869-1951) - spisovatel a hudební kritik

13• titulní list románu J. Boreckého Na cizím s věnováním autora operní pěvkyni 

Gabriele Vlčkové (1920)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 autogram s věnováním (1933)

• 4 výstřižky (1911-1945)

 

Borg Björn556

(1956) - švédský tenista

13• 1 fotografie s podpisem (1980)

• 40 výstřižků (1976-1981)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Borman Frank557

(1928) - americký kosmonaut, pilotoval Gemini 7, velel Apollu 8

13• 1 autogram (1969)

• 40 výstřižků (1965-1970)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Born Adolf558

(1930) - malíř, ilustrátor, grafik, karikaturista

13• 1 kresba tuší s věnováním A. Strachové (1975)

• 3 autogramy (1975, 1977)

• 1 výstřižek s kresbami A. Borna a jeho podpisem (bez data)

• 21 výstřižků (1971-1980)

• 36 výstřižků (bez data)

 

Bornum Hans559

/20. stol./ - švédský dirigent

13• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Borodáčová-Országhová Olga560

(1899-1986) - slovenská herečka a pedagožka

13• 2 dopisy (1935, 1969)

• 1 tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí manžela, slovenského herce, režiséra a 

pedagoga Janka Borodáče /1964/

• 1 fotografie s věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (1929)

• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 1 plakát k pohostinskému vystoupení činohry Slovenského národního divadla 

v Národní divadle v Praze (1936)

• 7 výstřižků (1949-1965)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Borová Olga

viz Valoušková-Borová Olga

- 91 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Borovička František561

(1907-1980) - operní a koncertní pěvec

13• 6 dopisů (1960)

• 1 program koncertu (1944)

• 1 výstřižek (1942)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Borovičková Podpěrová Blažena562

(1894-1980) - sochařka

13• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s průvodním dopisem (1965)

• 1 fotografie sochy Poslední údery (1964)

• 4 výstřižky (1964-1974)

 

Bortlová Anna563

(1947) - operní pěvkyně, od roku 1973 členkou opery Národního divadla v Praze

13• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bortoluzzi Paolo564

(1938) - italský tanečník

13• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (1973-1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Borůvka Antonín565

/20. stol./ - hudebník

13• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

 

Borůvka Bořivoj Ivan566

(1895-?) - operní a koncertní pěvec

13• 1 dopis - 12 stran rukopisu o Borůvkově uměleckém působení a životě (1960)

• 1 reprodukce portrétní kresby s věnováním kolegyni Boženě Štěpánové (1950)

• 2 fotografie s podpisem (1960, bez data)

 

Borůvka Jan

viz Gollwell John

Borůvka Josef567

(1911-1979) - hospodářský a politický činitel, 1968 ministr zemědělství a výživy

13• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1968)

 

Borůvka Otakar568

(1899-1995) - matematik, profesor Masarykovy univerzity v Brně

13• 1 korespondenční lístek (1937)

 

- 92 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Bořek-Dohalský František569

(1887-1951) - diplomat a spisovatel

13• 1 kondolenční dopis (1928)

 

Bořkovec Pavel570

(1894-1972) - skladatel, otec spisovatelky Hany Proškové

13• 1 autogram (1948)

• 2 pozvánky na koncerty ze skladeb P. Bořkovce (1937, 1969)

• informační a propagační tisk o životě a díle skladatele (1970)

• 9 výstřižků (1969-1974)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Böser /?/571

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

13• 1 svatební fotografie s věnováním (1907)

 

Bošinová Jarmila572

(1926-?) - operní a koncertní pěvkyně

13• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 korespondenční lístek (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Boubelová Babánková Lída573

(1889-?) - herečka

14• 1 dopis (1957)

• 1 fotografie, na rubu sdělení herci a režiséru Miloši Novému (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1925)

• 1 výstřižek (1928)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Boubelová Vlasta574

(1881-1912) - operní pěvkyně, provdaná Nová

14• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1907)

• 1 fotografie s podpisem (1910)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1912)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Boublík Jan575

/20. stol./ - operetní pěvec

14• 2 dopisy hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1958)

• 1 vánoční a novoroční pozdrav (1963)

 

Bouda Cyril576

(1901-1984) - grafik, ilustrátor a malíř, od 1947 profesor Univerzity Karlovy v Praze

14• 1 kresba tuší (bez data)

• ex libris C. Boudy s jeho podpisem (1977)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 93 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

14• 3 autogramy (1948, 1976)

• 4 pohlednice s reprodukcemi Boudových prací (bez data)

• 54 výstřižků (1961-1984)

• 52 výstřižků (bez data)

 

Boudová-Válková Tynka577

/20. stol./ - herečka

14• 1 fotografie s věnováním (1940)

 

Bouchalová Máša578

/20. stol./ - zpěvačka

14• 1 pohlednice s pozdravem herečce Marii Partykové (bez data)

 

Bour Ernest579

(1913-?) - francouzský dirigent

14• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s věnováním (1968)

• 2 výstřižky (1968)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bourová Anna580

/20. stol./ - pěvkyně, provdaná Krzywá

14• 1 fotografie hrobu pěvkyně (bez data)

 

Bourvil581

(1917-1970) - francouzský divadelní a filmový herec, vlastním jménem André 

Raimbourg

14• 1 autogram s věnováním (1963)

 

Bouřil Bohuslav582

(1914-?) - herec

14• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1954)

 

Boussinotová Michele583

/20. stol./ - francouzská houslistka

14• 1 program koncertu M. Boussinotové v Plzni s jejím podpisem (1948)

 

Boušek Karel584

(1922-?) - básník

14• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 4 výstřižky (1982)

 

Boušková Eva585

/20. stol./ - herečka

14• 3 autogramy (bez data)

• 3 pozvánky Divadla Jiřího Wolkra na divadelní představení (1975-1980)

- 94 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

14• 2 výstřižky (1978)

 

Boušková Jana586

(1954) - divadelní, filmová a televizní herečka, od 1975 členka Národního divadla v 

Praze

14• 1 fotografie s podpisem (1978)

• 2 autogramy (bez data)

• 5 výstřižků (1978-1981)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Bouz Jaroslav587

/20. stol./ - redaktor televizních novin

14• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Bouzek Josef588

(1880-?) - od 1924 kanovník vyšehradský, autor církevních spisů

14• rukopis Bouzkova vlastního životopisu (1937)

 

Bowová Clara589

/20. stol./ - americká filmová herečka

14• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Boyd William590

/20. stol./ - americký filmový herec

14• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Boyer Charles591

(1897-1978) - francouzský filmový herec, vynikl zvláště v amerických filmech

14• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Boyerová Jacqueline592

(1942) - francouzská zpěvačka

14• 1 autogram, společný s matkou, zpěvačkou Lucienne Boyerovou (1966)

• 2 výstřižky (1966)

 

Boyerová Lucienne593

(1903-?) - francouzská zpěvačka

14• 1 program koncertu s podpisem (1956)

• 1 program koncertu Chansony lásky (1956)

• 1 plakát k pořadu Tak se baví Evropa (1966)

• 5 výstřižků (1956-1967)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Boyssonová Pascale de594

/20. stol./ - francouzská herečka

14• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

 

- 95 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Bozděch Béďa595

(1887-1968) - operetní herec a zpěvák

14• 1 dopis (bez data)

• ústřižek pohlednice s rukopisným sdělením (bez data)

• 1 fotografie Bédi Bozděcha a jeho kolegů Fandy Mrázka a Heleny Škrdlíkové s jejich 

podpisy a Bozděchovým věnováním Antonii Strachové (bez data)

• 5 fotografií s rukopisem (1944-1962, bez data)

• 2 fotografie s kolegyní Jožkou Wannerovou, podepsány oběma herci (1952, bez 

data)

• 3 fotografie, na jedné i s kolegou Felixem Bartošem (bez data)

• 1 plakát Divadla Akropolis (bez data)

• 8 výstřižků (1953-1968)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Bozděchová Otilie596

(?-1971) - herečka

14• 1 fotografie s věnováním (1927)

• dopisní obálka s oznámením úmrtí O. Bozděchové (1971) 

 

Brabcová Marie597

(1916-?) - herečka, později garderobiérka

14• 1 autogram (bez data)

• 2 pohlednice se sdělením herečce Jožce Wannerové (1966, 1969)

• 1 lístek s autogramem, na rubu též autogram kabaretiéra Fedinanda Kohouta (1967)

 

Brabcová Tylda598

(1921-?) - operetní pěvkyně, provdaná Příbramská

14• 1 dopis (1955)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

 

Brabec Jan599

(1910-1979) - sběratel památek k historii cirkusu, autor prací z historie cirkusu, 

překladatel

14• 1 autogram (bez data)

• 1 pozvánka na besedu s J. Brabcem (1968)

• 5 výstřižků (1972-1977)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Brabec Jindřich600

(1933) - hudební skladatel, autor moderních populárních písní

14• 1 program Městských divadel pražských k uvedení muzikálu Vladimíra Renčína, 

Hany Čihákové a Jindřicha Brabce Nejkrásnější válka (1979)

 

Brabec Karel601

(1901-1964) - herec

14• 2 autogramy (1957, bez data)

• 1 pozvánka divadla v Kolíně na představení, jímž se rozloučil s divadelní činností 

Karel Brabec (1963)

• 1 výstřižek (1964)

- 96 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

14• 2 výstřižky (bez data)

 

Brabec Vladimír602

(1934) - divadelní, filmový a televizní herec, od 1980 člen Národního divadla v Praze

14• 1 reprodukce fotografie s podpisem a věnováním (1980)

• 1 fotografie (1958)

• 1 výstřižek s podpisem (1980)

• 6 autogramů (1974-1980)

• 16 výstřižků (1959-1980)

• 57 výstřižků (bez data)

 

Bradáčová Alena603

(1941) - herečka a tanečnice

14• 1 dopis se životopisnými údaji (1978)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 krátký dopis matky Aleny Bradáčové (bez data)

 

Bráf Albín604

(1851-1912) - národohospodář a politik

14• 1 výstřižek (1936)

 

Brailowsky Alexandr605

(1896-1976) - americký klavírista ukrajinského původu

14• 2 výstřižky (1930, 1934)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Branald Adolf606

(1910) - prozaik

14• 12 dopisů Antonii Strachové (1951-1983)

• 1 korespondenční lístek a 9 pohlednic s rukopisným sdělením Antonii Strachové 

(1973-1983, bez data)

• 1 krátký rukopisný vzkaz a potvrzení o výpůjčce (1972, bez data)

• brožurka o životě a díle A. Branalda s věnováním A. Strachové (1972)

• 1 novoročenka nakladatelství Albatros s podpisem A. Branalda (1974)

• 2 dopisy a novoroční přání neznámým adresátům (1953, 1961, bez data)

• 1 fotografie Adolfa Branalda s otcem Richardem Branaldem a jejich podpisy (1935)

• 2 fotografie z filmu Venoušek a Stázička (1922)

• 1 fotografie s věnováním (1963)

• 1 novoročenka (1972)

• 2 pohlednice s rukopisem spisovatele (1985)

• 2 pohlednice s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 1 brožura Adolf Branald s věnováním (1970)

• 1 ex libris se spisovatelovým podpisem (bez data)

• 1 dopis od spisovatele F. Swidzinského (1955)

• 18 výstřižků (1964-1980)

• 9 výstřižků (bez data) 

 

- 97 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Branald Richard607

(1876-1950) - činoherní a operetní herec, režisér, dramatik a libretista, otec 

spisovatele Adolfa Branalda

15• 1 dopis (1934)

• 1 pohlednice s pozdravem manželů Branaldových herečce Marii Zieglerové (1910)

• 1 pohlednice s rukopisným pozdravem herci Miloši Novému (1913)

• 1 fotografie z pobytu v Luhačovicích, na rubu rukopisný pozdrav (1936)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Muhrovi (1942)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 fotografie s kolegy Karlem Šottem, Bohušem Zakopalem a Josefem Rajským, 

fotografie podepsána J. Rajským, K. Šottem a doplněna poznámkou Richarda 

Branalda (1936)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu Richarda Branalda (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (1925)

• 10 výstřižků (1907-1950)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Branaldová Marie608

(1887-1962) - herečka

15• 2 dopisy (1955, bez data)

• 1 pohlednice se sdělením Marie Branaldové a jejího syna, spisovatele Adolfa 

Branalda, herečce Jožce Wannerové (1956)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s manželem Richardem s podpisem Marie Branaldové (1935)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1919-1962)

 

Branberger Jan609

(1877-1952) - hudební vědec a organizátor hudebního života

15• 1 dopis (1903)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1927)

 

Branbergerová-Černochová Doubravka610

(1885-1945) - pěvkyně opery Národního divadla v Praze 1906-1909, hudební 

pedagožka

15• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie s podpisem (1942)

• 1 autogram (1942)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Brand Hermann611

/20. stol./ - německý divadelní režisér

15• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému (bez data)

 

Brandejs Jaroslav612

/20. stol./ - fotoreportér

15• 18 Brandejsových fotografických prací, část z nich použita jako jeho novoročenky 

(1970-1985)

- 98 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

15• 9 dopisů manželům Strachovým (1972-1982)

• 1 korespondenční lístek (1974)

 

Branislav František613

(1900-1968) - básník, novinář

15• básnická sbírka Prsten na cestu s podpisem autora (1962)

• básnická sbírka Večer u studny s podpisem autora (1967)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s karikaturou F. Branislava (bez data)

• 9 výstřižků (1960-1975)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Bratislavský dechový ensemble S. N. D.614

/20. stol./ - dechový soubor Slovenského národního divadla v Bratislavě, řízený 

Oskarem Nedbalem

15• 1 fotografie pěti členů souboru a dirigenta Oskara Nedbala, jejich podpisy (1927)

 

Bratři Ritzové615

Al  (1901-1965), Jimmy (1904-1985), Harry (1907-1986) - trio hollywoodských 

filmových komiků

15• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie bratří Ritzů a jejich podpisem Ritz Brothers 

(bez data)

 

Braun Hermann616

/20. stol./ - německý filmový herec

15• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Braun Josef617

(1864-1891) - prozaik

15• 1 podpis (bez data)

 

Braun Robert618

(1914-1982) - tanečník, baletní mistr a choreograf, působil i v Národním divadle v 

Praze

15• 1 dopis tanečníkovi Vladimíru Libovickému (1946)

• 1 fotografie s podpisem (1942)

• 1 výstřižek (1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Braun Václav619

/19. stol./ - divadelní ředitel a herec

15• opis divadelní frašky Vražda na uhelném trhu s povolením k provozování pro V. 

Brauna (1867)

 

Brausewetter Hans620

(1899-1945) - německý filmový herec

15• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Braxatoris Pavol621

(1909-1980) - slovenský spisovatel, básník

- 99 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

15• 1 autogram (bez data)

 

Brázda Adolf622

(1853-1919) - divadelní ředitel

15• 1 doporučující vysvědčení pro kouzelníka Františka Samka (1900)

• 1 fotografie hrobu Adolfa Brázdy v Plasích u Plzně (1956)

• 1 dopisnice s reprodukcí fotografie ředitele Brázdy (bez data)

 

Brázda Dalibor623

(1921-?) - sbormistr a dirigent

15• 1 výstřižek (1970)

 

Brázda Oskar624

(1887-1977) - malíř

15• 1 autogram s kresbou části obce Líčkova, kde O. Brázda od roku 1925 žil (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1977)

 

Brázda Vladimír625

(1920) - operetní dirigent a skladatel

15• 1 autogram s věnováním A. Strachové, na rubu lístku krátké rukopisné sdělení V. 

Brázdy (1972)

• 3 výstřižky (1974-1976)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Brázdová Anežka626

(1854-1935) - ředitelka divadla, rozená Mušková

15• 1 fotografie, podepsána její dcerou Otylií Hrubínovou-Brázdovou (bez data)

 

Brazzi Rossano627

/20. stol./ - italský filmový herec

15• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Brdečka Jiří628

(1917-1982) - filmový scenárista, režisér a kritik, kreslíř a prozaik

15• 2 dopisy (1968)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1968)

• 2 autogramy (1968, bez data)

• 2 výstřižky (1967, 1968)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Bregvadze Boris629

/20. stol./ - ruský tanečník a taneční pedagog

15• 1 autogram (1974)

• 2 výstřižky (1974)

 

Brehms Joan630

(1907-1995) - herec, šéf výpravy Jihočeského divadla v Českých Budějovicích, 

původem Lotyš

- 100 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

15• 1 dopis herci Karlu Vaštovi (1958)

 

Brejchová Hana631

(1946) - filmová herečka

15• 2 tištěné portréty s podpisem a věnováním (1979)

• 2 autogramy s věnováním (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Brejchová Jana632

(1940) - herečka

15• 2 dopisy (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1979)

• 3 autogramy (1979, bez data)

• 1 společný autogram Jany Brejchové a herce Vlastimila Brodského (1979)

 

Bremlov Karel633

/20. stol./ - artista

15• 2 pohlednice s rukopisným sdělením harmonikářky Berty Stýblové své matce, 

herečce Marii Stýblové, podepsáni také artisté a žongléři Karel Bremlov, Rudi 

Bremlov, Karla Bremlová a Ruda Dewert (1944)

 

Brendel Alfred634

(1931) - rakouský klavírista

15• 1 fotografie s podpisem (1971)

• 1 autogram (1971)

• 2 výstřižky (1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Brennert Hans635

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý spisovatel

15• 1 vizitka s rukopisným sdělením české pěvkyni Otilii Dvořákové (bez data)

 

Bress Hyman636

(1934) - francouzský houslista kanadského původu

15• 1 autogram s věnováním (1968)

• 1 výstřižek (1968)

 

Breuer Siegfried637

/20. stol./ - rakouský filmový herec

15• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Breux Felix le638

(1918-1974) - divadelní, filmový a televizní herec

15• 1 autogram (bez data)

• 1 program filmu Poslední růže od Casanovy (1966)

• 35 výstřižků (1947-1979)

• 58 výstřižků (bez data)

 

- 101 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Brexnerová Traudl639

/20. stol./ - rakouská tanečnice

15• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 1 autogram (1965)

 

Brianová Mary640

/20. stol./ - americká filmová herečka

15• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Brice Pierre641

(1929) - francouzský filmový herec

15• 2 fotografie z filmu Vinnetou s podpisem (bez data)

 

Brinková Elga642

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

15• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Brisson Carl643

/20. stol./ - americký filmový herec

15• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Brix Hermann644

/20. stol./ - německý filmový herec

15• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Brmbarov Christo645

(1905-1975) - bulharský pěvec a pedagog

15• 1 autogram, na lístku též rukopisné přání (1952)

• 3 výstřižky (1952-1975)

 

Brock Robert646

(1905-1979) - dirigent Národního divadla v Praze, pedagog

16• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1973-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Brod Max647

(1884-1968) - pražský německý spisovatel židovského původu, propagátor díla Leoše 

Janáčka a Franze Kafky

16• 1 dopis zpěvačce Gabriele Horvátové (1963)

• 1 autogram s větou o kráse Prahy (1964)

• 13 výstřižků (1923-1969)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Brodecká-Toufarová Karla648

/20. stol./ - pěvkyně

16• 1 dopis (1935)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 102 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Brodská Olga649

/20. stol./ - herečka a divadelní ředitelka, provdaná Friedlová

16• 1 autogram (1957) 

 

Brodský Vlastimil650

(1920-2003) - divadelní, filmový a televizní herec

16• 1 dopis (1969)

• 1 pohlednice s podpisy V. Brodského a Jany Brejchové (1968)

• 1 fotografie, na rubu životopisné údaje (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (1961)

• 2 fotografie s podpisem (1979, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 brožura Josefa Balvína s názvem Vlastimil Brodský z roku 1967 s hercovým 

podpisem a věnováním (1979)

• 1 program filmu Ztracená tvář (bez data)

• 26 výstřižků (1955-1980)

• 153 výstřižků (bez data)

 

Brokešová Ervína651

(1900-1987) - houslistka, manželka spisovatele Karla Josefa Beneše

16• 1 dopis (1980)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1932, 1980)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice se sdělením pěvce Lva Uhlíře příteli, podepsána mj. i Ervína Brokešová 

(1923)

• 6 výstřižků (1927-1980)

 

Brom Gustav652

(1921-1995) - jazzový kapelník, klarinetista, zpěvák a skladatel

16• 1 dopis (1967)

• 3 fotografie orchestru G. Broma, dvě s věnováním a podpisem dirigenta (bez data, 

1964)

• 1 autogram (bez data)

• 30 výstřižků (1963-1980)

• 31 výstřižků (bez data)

 

Brom Pavel653

(1938) - grafik a ilustrátor

16• 3 autogramy (1980)

 

Bronislavská Zdena654

/20. stol./ - tanečnice

16• 1 dopis (1968)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1968)

• 4 výstřižky (1967-1974)

 

- 103 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Brook Clive655

/20. stol./ - anglický herec

16• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Broulík František656

(1853-1931) - operní pěvec, 1878 působil v Prozatímním divadle v Praze, poté v cizině

16• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Brousek Otakar657

(1924) - divadelní, filmový a televizní herec a recitátor

16• 2 fotografie s podpisem (1970, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram s průvodním dopisem (1977)

• 13 výstřižků (1953-1975)

• 39 výstřižků (bez data)

 

Brousek Otakar ml.658

(1957) - divadelní, filmový a televizní herec

16• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1976-1977)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Brousil Antonín Martin659

(1907-1986) - divadelní a filmový kritik a teoretik, rektor Akademie múzických umění 

v Praze

16• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Brousková Jaroslava660

/20. stol./ - herečka, provdaná Potměšilová

16• 2 autogramy (bez data)

• 4 programy Krajského divadla Kolín (1973-1977)

• 6 výstřižků (1971-1974)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Browning John661

(1933) - americký klavírista

16• 1 fotografie s věnováním a podpisem (bez data)

• 1 vánoční přání (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

 

Brož Antonín662

(1895-1983) - herec

16• 2 dopisy (1974, 1975)

• 1 brožura s názvem 30 let hercem, vlastní vzpomínky A. Brože s podpisem (1947)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (1925)

• 1 výstřižek s podpisem (1944)

• 5 výstřižků (1922-1970)

- 104 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

16• 3 výstřižky (bez data)

 

Brož František663

(1896-1962) - skladatel

16• 1 výstřižek (1946)

 

Brož František664

(1900-?) - herec

16• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1931)

• 1 program Divadla Oldřicha Stibora v Olomouci ke hře Naše městečko (1968)

• 1 výstřižek (1980)

 

Brož Jiří665

(1939) - herec

16• 2 autogramy (1971, bez data)

 

Brož Josef666

(1904-1980) - malíř a ilustrátor

16• 1 autogram (1968)

• 1 poštovní známka podle návrhu Josefa Brože (1975)

• 26 výstřižků (1968-1980)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Brož Miroslav667

(1922-?) - skladatel a dirigent

16• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1954)

 

Brož Robert668

(1879-?) - operní pěvec

16• 1 korespondenční lístek s rukopisným sdělením (1925)

• 1 fotografie s podpisem (1919)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Brožík Emanuel669

(1887-1936) - operetní herec, dramaturg, libretista

16• 1 dopis (1933)

• 1 korespondenční lístek se sdělením kabaretiérovi JUDr. Jiřímu Červenému (1932)

• 1 vizitka s rukopisem (1929)

• 1 lístek s krátkým rukopisným vzkazem (bez data)

• 2 listy s notovým a textovým zápisem hudební vložky do veselohry Slečnin manžel 

(1916)

• 1 list s tištěným záznamem písně Krásnou je v máji Přední Indie, na titulní straně 

podpis a věnování autora textu E. Brožíka (1929)

• 1 fotografie s věnováním (1933)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 společná fotografie s kolegy Lídou Klímovou a Mirko Bukovským (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí kresebného portrétu E. Brožíka (bez data)

• 1 výstřižek (1937)

- 105 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

16• 2 výstřižky (bez data)

 

Brožová Jana670

(1909-1987) - učitelka, malířka, kreslířka a ilustrátorka

16• 1 kresba tuší (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1977) 

 

Brožová Marie671

(1901-1987) - herečka

16• 3 dopisy (1956-1981)

• 5 fotografií s podpisem (1938-1956, bez data)

• 1 fotografie s kolegy Vladimírem Hlavatým a Vladimírem Řepou, podepsána jen 

Marií Brožovou (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 9 výstřižků (1940-1980)

• 36 výstřižků (bez data)

 

Brožová Růžena672

(1892-?) - herečka, první česká královna krásy v roce 1910, provdaná Opravilová

16• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (bez data)

• 1 autogram (1954)

• 6 výstřižků (1910-1968)

 

Brožová-Malá Julie673

(1883-1971) - spisovatelka a překladatelka

16• 1 autogram (1970)

• 2 výstřižky (1963, 1971)

 

Brožová-Procházková Alžběta674

/20. stol./ - ochotnická herečka

16• 1 autogram (1954)

 

Brtník Václav675

(1895-1955) - spisovatel, básník, literární historik a kritik

16• 1 autogram s rukopisem básně (1953)

 

Bruceová Virginia676

/20. stol./ - americká filmová herečka

17• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Brückner Ewald677

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý herec

17• 1 fotografie, na rubu sdělení pěvkyni Emě Destinnové, z fotografie odstřižen pravý 

horní roh, kde byla nalepena poštovní známka (bez data)

 

Bruder Stanislav678

(1933) - operetní herec

- 106 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

17• 1 autogram (bez data)

 

Brůha Jaroslav679

(1889-1976) - sochař a medailér

17• 2 autogramy (bez data)

• 1 fotografie poděkování za přání k 85. narozeninám J. Brůhy (1974)

• 7 výstřižků (1974-1975)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Brunovský Albín680

(1935) - slovenský malíř, grafik a ilustrátor

17• 2 poštovní známky s portrétem slovenského básníka Ivana Kraska, podle návrhu 

Albína Brunovského zhotovil český rytec Josef Herčík (1976)

 

Brůžek Miloslav681

/20. stol./ - ministr kultury ČSR 1969-1973

17• 1 novoročenka adresovaná manželům Májovým (1970)

• 12 výstřižků (1969-1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bryanová Milada682

(?-1958) - operetní herečka, provdaná Dyková

17• 1 fotografie s podpisem (1955)

• 2 výstřižky (1958, 1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Brydenová Beryl683

/20. stol./ - anglická jazzová zpěvačka

17• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Brýdová Jarmila684

(1949) - operetní herečka

17• 1 autogram (bez data)

 

Bryen Bobek685

(1909-1983) - dirigent džezového orchestru

17• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 plakát k programu orchestru Ráj synkop (bez data - z období nacistické okupace)

 

Brych Antonín686

(1910-?) - akordeonista

17• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Brychta Jan687

/20. stol./ - kreslíř, ilustrátor, filmový výtvarník

17• 1 autogram s kolorovanou kresbou (bez data)

- 107 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

17• 1 výstřižek (1967)

 

Brych-Žďárský Ladislav688

/20. stol./ - herec

17• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Brynner Yul689

(1915-1985) - americký filmový herec

17• 1 fotografie s podpisem (1968)

 

Brynych Zbyněk690

(1927-1995) - filmový režisér a scenárista

17• 1 dopis (1980)

• 1 rukopis novoročního přání (1972)

• 2 autogramy (1980)

 

Brzková Terezie691

(1875-1966) - divadelní a filmová herečka

17• 1 kondolenční dopis k úmrtí dirigenta Emanuela Bastla (1950)

• 3 dopisy (1940-1963)

• 1 korespondenční lístek s životopisnými daty druhého muže herečky, Václava 

Zejferta (1956)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (1925)

• 1 fotografie s věnováním rodině dirigenta Emanuela Bastla (1940)

• 3 fotografie s podpisem (1911, 1940, bez data)

• 1 fotografie Terezie Brzkové s manželem Josefem Brzkem a dvěma dcerami (1908)

• 4 fotografie z filmů Vstanou noví bojovníci, Kouzelný dům a Barbora Hlavsová, na 

snímcích i kolegové Růžena Nasková, Leopolda Dostalová a František Smolík (bez 

data)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze ke hře Hnízdo v bouři (1918)

• 1 program filmu Barbora Hlavsová (bez data)

• 21 výstřižků (1915-1975)

• 28 výstřižků (bez data) 

 

Brzobohatý Bohumír692

(1869-1949) - dirigent Národního divadla v Praze

17• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 3 výstřižky (1949)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Brzobohatý Radoslav693

(1932) - divadelní, filmový a televizní herec

17• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1968)

• 1 program filmu Všichni dobří rodáci (bez data)

• 3 pohlednice Dobrušky s motivy z televizního filmu F. L. Věk, v němž titulní roli 

vytvořil R. Brzobohatý (bez data)

• 29 výstřižků (1956-1980)

- 108 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

17• 101 výstřižků (bez data)

 

Brzoza Jan694

/20. stol./ - polský prozaik

17• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému (1945)

 

Břešťáková Jiřina695

(1919-?) - tanečnice a herečka

17• 1 dopis (1966)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Březa Rudolf696

(1888-1955) - sochař

17• 1 autogram (1950)

 

Březinová Jana697

(1940-2000) - herečka, od 1972 členka Národního divadla v Praze

17• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1974-1980)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Březovský Bohuslav698

(1912-1976) - prozaik, dramatik, novinář

17• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1969-1976)

 

Břinčil Jaroslav699

/20. stol./ - herec, tajemník odborového svazu zaměstnanců v umění a kultuře

17• 1 dopis herečce Anně Kaiserové-Chodovské, podepsán Jaroslavem Břinčilem a 

předsedou odborového svazu hercem Bedřichem Prokošem (1956)

 

Břínková Pavla700

(1949) - operetní a muzikálová zpěvačka a herečka

17• 1 autogram (bez data)

• 1 neúplný program Hudebního divadla v Karlíně k operetě Rose Marie (bez data)

• 4 výstřižky (1974-1981)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Bubák Josef701

(1902-?) - trumpetista a skladatel

17• 1 autogram s krátkým notovým zápisem Bubákovy skladby (bez data)

 

Bubelová Lila702

(1886-1974) - spisovatelka

17• 1 dopis (1922)

- 109 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

17• 2 výstřižky (bez data)

 

Bubeníček Jindřich703

(1917-1985) - dirigent Národního divadla v Praze

17• 1 autogram (1950)

• 1 výstřižek (1967)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Bubeníček Ota704

(1871-1962) - malíř, scénograf a režisér loutkového divadla

17• 1 fotografie s podpisem (1928)

• 1 osobní fotografie s hercem Janem Vaříkem-Rýzem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1933)

• 1 tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí bratra s podpisem (1935)

• 1 autogram (1933)

• 6 výstřižků (1951-1971)

 

Bubeníček Václav705

(1913) - malíř a uměleckoprůmyslový výtvarník

17• 1 novoročenka (1965)

 

Bublíková Věra706

(1927) - herečka a pedagožka

17• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1977)

 

Bucek Lev707

(1843-1912) - nápověda v divadle, 

literárně činný

17• 1 fotografie s věnováním herečce Věře Skalské (1908)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie Lva Bucka (bez data)

• 1 výstřižek (1912)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bučar František708

(1861-?) - pěvec

17• 1 fotografie s věnováním (1891)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Buďárek Jaroslav709

(1943) - koncertní pěvec

17• 1 pozvánka na absolventský koncert Jaroslava Buďárka s jeho podpisem (1970)

• 1 svatební oznámení (1970)

 

Buddeusová-Bartlová Gabriela710

(1914-?) - herečka

17• 1 dopis (1952)

• 1 fotografie s věnováním (1930)

- 110 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

17• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (bez data) 

• 1 autogram (1974)

 

Buddeusová-Leblová Marie711

/20. stol./ - herečka

17• 1 vizitka s rukopisným sdělením (bez data)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1940, 1943, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 autogramy (1974, bez data)

• 1 plakát Divadla v Karlíně k uvedení veselohry Můj přítel Teddy (1917)

• 1 plakát Jiráskova divadla ve Vršovicích ke hře Mája hraje beze zkoušky (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Budík Jaroslav712

(1894-1974) - dirigent, hudební skladatel a pedagog

17• 2 dopisy (1971)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1971)

• 1 pozvánka na představení opery Prodaná nevěsta, které v Českém divadle 

v Olomouci dirigoval Jaroslav Budík, na titulní stránce jeho podpis (1942)

• 5 výstřižků (1955-1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Budíková Marie713

(1904-1984) - operní pěvkyně, manželka skladatele O. Jeremiáše

17• 4 dopisy (1941-1979)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním režisérovi Rudolfu Lanhausovi (1932)

• 15 fotografií s věnováním Antonii Strachové (1933-1965, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 14 výstřižků (1940-1979)

• 21 výstřižků (bez data) 

 

Budil Jaroslav714

(1896-?) - operetní zpěvák, herec a režisér

17• 2 dopisy, v jednom životopisné údaje (1953, 1957)

• 1 dopis dirigentu Emanuelovi Bastlovi (1944)

• 2 fotografie s věnováním kolegům, manželům Jožce Šrámkové-Tiché a Bohuši 

Tichému (1928)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním, mj. kolegům Ladislavu Paulovi a Boženě 

Štěpánové-Kubátové (1926-1927)

• 2 společné fotografie s kolegy Emilem Bergmanem, Mankou Fialovou, Ludvíkem 

Letenským a Májou Kohoutovou (1932, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1925-1928)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Budil Rudolf715

(1877-1954) - herec, režisér, divadelní ředitel, syn Vendelína Budila

17• 1 autogram, na rubu lístku životopisné údaje (1954)

 

- 111 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Budil Vendelín716

(1847-1928) - herec, režisér, divadelní historik a překladatel, 1902-1912 ředitel 

Městského divadla v Plzni

17• 1 dopis (1927)

• 6 listů s krátkými výpisky V. Budila o hercích (1863-1909)

• 1 fotografie, na rubu blahopřání dirigentu Emanuelu Bastlovi k sňatku (1921)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení pěvkyni Lindě Šmídové (1911)

• 3 fotografie s rukopisným sdělením (1907-1925)

• 2 fotografie s věnováním herci a režiséru Miloši Novému a herečce Vlastě Kneislové 

(1906, bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1912, bez data)

• 8 fotografií (1904, bez data)

• 7 výstřižků (1918-1981)

• 33 výstřižků (bez data)

 

Budilová Cenzi717

(1851-1930) - herečka, manželka Vendelína Budila

17• 1 pohlednice s blahopřáním (1921)

 

Budilova družina718

/počátek 20. stol./ - divadelní společnost Rudolfa Budila, syna Vendelína Budila

17• 1 plakát (poškozený odstřižením) k představení společnosti v Národním domě na 

Královských Vinohradech (1910)

 

Budilová Jiřina719

(1882-1969) - herečka a pedagožka, rozená Baláková

17• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s věnováním budoucímu manželovi, herci Rudolfu Budilovi (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku biografické údaje (1954)

• 1 výstřižek (1969)

 

Budilová Věra720

(1930-?) - herečka

17• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1955)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Budín Otto721

/20. stol./ - herec

17• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Budínová Slávka722

(1924-2002) - herečka

17• 2 dopisy (1965, 1981)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1965)

• 5 autogramů (bez data)

• 22 výstřižků (1956-1980)

- 112 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

17• 83 výstřižků (bez data)

 

Budínská Hanka723

/20. stol./ - herečka

17• 1 fotografie s podpisem (1943)

 

Budlovská Evža724

(1906-1966) - herečka, manželka redaktora a spisovatele Emila Synka

17• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1967)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Budský František725

/20. stol./ - náměstek primátora hlavního města Prahy

18• 2 novoročenky adresované hercům Jarmile a Karlu Májovým (1969, 1970)

 

Budský Jozef726

(1911-1989) - slovenský herec, režisér a pedagog

18• 1 dopis Mance Fialové, manželce skladatele Jiřího J. Fialy (1932)

• 1 dopis kolegovi Aloisu Kuthanovi (1966)

• 3 fotografie s podpisem (1932, 1951, bez data)

• 9 výstřižků (1929-1976)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Bugarinovičová Mela727

/20. stol./ - operní pěvkyně

18• 1 fotografie s věnováním (1937)

 

Bugrimovová Irina Nikolajevna728

/20. stol./ - ruská drezérka lvů

18• 1 fotografie s podpisem (1958)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1967-1971)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Buhlan Bully729

/20. stol./ - německý zpěvák

18• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Buchardtová Ruth730

/20. stol./ - německá filmová herečka

18• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Buchholz Horst731

(1933-2003) - německý filmový herec

18• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 113 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Büchiová Ella732

/20. stol./ - německá zpěvačka

18• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Buchtele Jan733

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - houslista a skladatel

18• 1 pohlednice s pozdravem kontrabasisty Vojty Kuchynky z koncertního turné, 

podepsáni i další účastníci zájezdu, mj. skladatel a dirigent Karel Kovařovic, 

violoncellista Karel Kopecký, pěvkyně Jarmila Schulzová a Magda Dvořáková, 

bubeník Karel Mošna, Jan Buchtele (1918)

 

Buchvaldek Zdeněk734

(1928-1987) - herec, režisér, pedagog, divadelní ředitel

18• 1 dopis se životopisnými daty Buchvaldkovy ženy, herečky Anny Tolarové (1960)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (1977, bez data)

• 12 výstřižků (1952-1976)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Bujárek František735

(1898-?) - operetní pěvec

18• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 6 fotografií s podpisem a věnováním (1929-1940)

• 2 fotografie s podpisem (1930, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1931)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bukov Jurij736

/20. stol./ - bulharský klavírista

18• 1 autogram (1963)

 

Bukovský Mirko737

(1893-1976) - operetní pěvec a režisér, divadelní ředitel

18• 19 dopisů adresovaných Antonii Strachové, v řadě z nich množství biografických i 

jiných dat k vývoji české operety (1954-1974)

• 1 kondolenční dopis manželce skladatele Jiřího Julia Fialy (1974)

• 4 pohlednice s novoročními přáními (1955-1975)

• 2 listy strojopisných textů, vysílaných Československým rozhlasem k životním 

jubileím M. Bukovského (1971, 1973)

• 3 fotografie s rukopisnými sděleními (1917, bez data)

• 10 fotografií s věnováním (1921-1926, bez data)

• 8 fotografií s podpisem, na dvou z nich i podpis zpěvačky Věry Skalské (1929-1955, 

bez data)

• 1 skupinová fotografie z představení operety Hraběnka Marica v přírodním divadle 

v Šárce (1929)

• 1 svatební fotografie M. Bukovského (bez data)

• 2 fotografie z umělcova pohřbu (1976)

• 8 fotografií (bez data)

- 114 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

18• 2 pohlednice, na jedné karikaturní portrét Mirka Bukovského (bez data)

• 1 výstřižek (1976)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Bukovský Stanislav738

(1889-1942) - lékař a tělovýchovný pracovník, 1932-1939 starosta Československé 

obce sokolské

18• 1 tištěné poděkování s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bulánek František739

(1906-1979) - prozaik

18• 1 dopis (1937)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1976, 1979)

 

Bulejko Štěpán740

(1914-1976) - herec

18• 1 pohlednice se sdělením Bulejkovy manželky Hedy matce, herečce Emě Paulové-

Markové, krátký rukopisný vzkaz připojil také Štěpán Bulejko (1955)

• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 10 fotografií, na některých s první manželkou, herečkou Hedou Markovou, s hercem 

Miroslavem Homolou (1965, bez data)

• 5 výstřižků (1951-1964)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Bulín Fred741

(1896-1972) - filmový herec

18• 1 dopis (1966)

• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 1 autogram (bez data)

 

Bumbryová Grace742

(1938) - americká operní pěvkyně

18• 1 autogram (1966)

• 8 výstřižků (1961-1974)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Bunta Štefan743

(1933) - slovenský scénograf a výtvarník

18• 1 list s úryvkem dopisu choreografovi Vladimíru Libovickému (bez data)

 

Buranovský Anton744

(1932) - slovenský dirigent

18• 1 novoročenka s podpisem (1970)

 

Burda Josef745

(1883-1964) - herec, 1949-1958 správní ředitel Národního divadla v Praze

18• 4 dopisy (1948-1964)

- 115 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

18• 2 pohlednice s rukopisem (bez data, 1958)

• 4 fotografie s podpisem (1927-1957, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 reprodukce fotografie Josefa Burdy s režisérem Národního divadla v Praze 

Josefem Šmahou z roku 1911

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram tanečníka a choreografa Francisca 

Gromwella (1957, 1958)

• 10 výstřižků (1911-1964)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Burdino André746

/20. stol./ - francouzský operní a koncertní pěvec

18• 2 fotografie s podpisem (1934, 1937)

• 1 plakát k pěveckému koncertu v Praze (1937)

• 1 výstřižek (1934)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Burdová Adolfina747

/20. stol./ - herečka a divadelní ředitelka

18• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 8 fotografií (bez data)

• 1 fotografie Josefa Burdy a Adolfiny Burdové spolu s Burdovou hereckou fotbalovou 

jedenáctkou (1934)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Burdová Zdeňka748

(1946) - herečka

18• 1 autogram (1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bureš Ilja749

/20. stol./ - herec

18• 1 pohlednice adresovaná herečce Miladě Fišerové, podepsána kolegy Karlem 

Pechem, Iljou Burešem, Lídou Plachou, Lubou Skořepovou, Marií Burešovou, 

Jarmilou Krulišovou, Zdenkou Baldovou, Marií Ježkovou, Vlastou Fabianovou, 

Bohušem Záhorským, Zdeňkem Štěpánkem, Viktorem Roubalem, Vítězslavem 

Vejražkou, Karlem Högerem, Sašou Rašilovem, Theodorem Strejciem, Ivo 

Niederlem a Václavem Švorcem (1950)

 

Bureš Jan750

/20. stol./ - herec

18• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Burešová Marie751

(1907-1972) - herečka, 1946-1967 členka Národního divadla v Praze

18• 1 lístek s oznámením data svého narození (1954)

• 3 fotografie s podpisem (1939, bez data)

• 2 fotografie (1943, bez data)

- 116 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

18• 14 výstřižků (1939-1972)

• 45 výstřižků (bez data)

 

Burešová Milada752

(?-1970) - herečka, rozená Švarcová

18• 2 fotografie s podpisem (1921, bez data)

• 7 fotografií (1923, bez data)

• 1 autogram (1969)

• 1 výstřižek (1970)

 

Burešová Saskia753

/20. stol./ - televizní hlasatelka

18• 1 fotografie s podpisem (1975)

 

Burget /?/754

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - divadelní ředitel

18• 1 fotografie (bez data)

 

Burghauser Jarmil755

(1921-1997) - hudební skladatel, vědec a sbormistr

18• 1 dopis (1950)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• propagační a informační tisk o životě a díle skladatele (1968)

• 2 výstřižky (1967, 1971)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Burghauserová Zdeňka756

(1894-1960) - malířka, grafička, průmyslová výtvarnice

18• 1 pohlednice s rukopisem (1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1960)

• 2 výstřižky (bez data) 

 

Burgová Monika757

/20. stol./ - německá filmová herečka

18• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Burgtheater758

(1741-dosud) - největší rakouská profesionální činoherní scéna, založená ve Vídni

18• 1 program k tragédii Král Oidipus (1960)

 

Burian Emil759

(1876-1926) - operní pěvec, od 1906 působil s přestávkami v Národním divadle v 

Praze, otec režiséra a hudebního skladatele Emila Františka Buriana

18• 1 pohlednice s novoročním přáním (1900)

• 1 fotografie s podpisem (1916)

• 2 fotografie, na jedné z nich spolu se svým bratrem, pěvcem Karlem Burianem (bez 

data)

• 2 koncertní programy Českoslovanského zpěváckého spolku Lumír ve Vídni (1911)

- 117 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

18• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení opery Don Juan (1917)

• 10 výstřižků (1913-1976)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Burian Emil František760

(1904-1959) - divadelní a filmový  režisér, dramatik, hudební skladatel, spisovatel a 

publicista

18• 1 dopis adresovaný tanečníku Vladimíru Libovickému (1945)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie Burianovy matky (bez data)

• brožovaný výtisk Burianovy studie Zameťte jeviště s jeho věnováním a parafou 

(1936)

• 44 výstřižků (1938-1975)

• 51 výstřižků (bez data)

 

Burian Jan761

(1877-1942) - hudebník

18• 1 pohlednice s pozdravem klavíristy Karla Hoffmeistera pěvkyni Otilii Dvořákové, 

připojeny také podpisy houslisty Štěpána Suchého a violisty Jana Buriana (1900)

 

Burian Karel762

(1870-1924) - operní pěvec, čestný člen Národního divadla v Praze

18• 1 dopis pěvkyni Dušce Vronské (1915)

• 1 pohlednice s novoročním přáním herci Otto Boleškovi (1915)

• 1 propagační pohlednice restaurace Little Bohemia v Chicagu s podpisy 10 mužů, 

mj. skladatele Rudolfa Frimla a Karla Buriana (1908)

• 1 fotografie s podpisem (1908)

• 2 pohlednice s reprodukcí portrétní fotografie a věnováním dirigentu Emanuelovi 

Bastlovi a pěvkyni Lindě Šmídové-Bastlové (1915, 1916)

• 1 fotografie bratrů Emila a Karla Burianových (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu Karla Buriana (bez data)

 

Burian Richard763

/20. stol./ - pěvec, syn pěvkyně Františky Burianové-Jelínkové (1865-1937)

18• 1 korespondenční lístek se sdělením životopisných údajů Františky Burianové-

Jelínkové (1958)

 

Burian Vlasta (Vlastimil Josef)764

(1891-1962) - herec a divadelní ředitel

19• 1 fotografie s věnováním herci Antonínu Kandertovi (bez data)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 fotografií z filmů Katakomby, To neznáte Hadimršku, Lelíček ve službách 

Sherlocka Holmese, C. a k. polní maršálek (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 smlouvy hereček Lídy Theimerové a Lidie Kamenské s kabaretem Rokoko, které 

podepsal za ředitelství kabaretu Vlasta Burian (1923)

• 1 plakát Divadla Vlasty Buriana k veselohře Když kocour není doma (bez data)

• výtisk nápěvu a textu písně Už to máme hotový z filmu Anton Špelec, ostrostřelec 

(1933)

- 118 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

19• 27 výstřižků (1922-1981)

• 59 výstřižků (bez data) 

 

Burian Zdeněk765

(1905-1981) - malíř a ilustrátor

19• 1 autogram (1953)

• 17 výstřižků (1970-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Buriánková Zdenka766

/20. stol./ - tanečnice, provdaná Rozboudová

19• 1 dopis (1973)

• 1 fotografie s podpisem (1924)

• 1 program Arény na Smíchově k revui Ach, jé - ta je! (bez data)

 

Burianová Helena767

(1909-1992) - operní pěvkyně, působila v Brně

19• 1 dopis s informacemi o pěveckém triu Allo-trio (1965)

• 1 pohlednice s rukopisem (1965)

• 2 fotografie s podpisem (1947, 1965)

 

Burianová Josefa768

(1935) - malířka a ilustrátorka

19• 1 kolorovaná kresba (1965)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1977)

 

Burianová Kateřina769

(1946) - herečka, provdaná Rajmontová

19• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 16 výstřižků (1969-1979)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Burianová Nina770

/20. stol./ - herečka

19• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Anně Švarcové (1926)

 

Buriánová Zuzana771

(1947) - zpěvačka divadla Semafor

19• 1 průvodní dopis k zaslání podepsané fotografie (1969)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 7 výstřižků (1966-1972)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Burianová-Jelínková Františka772

(1865-1937) - operní pěvkyně, 1900-1901 sólistkou opery Národního divadla v Praze, 

manželka pěvce Karla Buriana

19• 2 fotografie s podpisem (bez data)

- 119 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

19• 1 výstřižek (bez data)

 

Burianová-Lukesová Helena773

(1861-1941) - operní pěvkyně

19• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopisný seznam 17 rolí a adresa pěvkyně (bez 

data)

• 2 fotografie (1884, bez data)

 

Burianová-Vaňátková Libuše774

/20. stol./ - divadelní hlasový poradce

19• 1 autogram (1960)

 

Burjanek Josef775

(1915) - hudební vědec

19• 1 dopis (1945)

 

Burka Antonín776

(1886-1947) - grafik a malíř

19• 13 novoročenek (1924-1941)

 

Burlas Ladislav777

(1927) - slovenský hudební vědec a skladatel

19• 1 autogram s krátkým notovým zápisem úvodu Burlasovy skladby (1969)

 

Burton Richard778

(1925-1984) - britský herec

19• 1 fotografie s herečkou Elisabeth Taylorovou s podpisy obou herců (bez data)

• 5 výstřižků (1973-1981)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Buřinky

viz Muzika bez kapelníka

Busková Johanna779

/20. stol./ - německá herečka

19• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

 

Bušek Konstantin780

(1861-1938) - řezbář, malíř a kreslíř

19• 1 list se životopisem a průvodním dopisem (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí jeho práce (bez data)

 

Bušová Helena781

(1911-?) - herečka

19• 2 fotografie s podpisem (1936, 1941)

• 1 výstřižek (1946)

• 4 výstřižky (bez data)

 

- 120 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Button Richard782

(1929-?) - americký krasobruslař

19• 1 autogram (bez data)

 

Buzek Stanislav783

/20. stol./ - tanečník

19• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Buzková Pavla784

(1885-1949) - prozaička, divadelní kritička a publicistka

19• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1949-1970)

 

Bydžovský Bohumil785

(1880-1969) - matematik a pedagog, 1917-1957 profesor Univerzity Karlovy v Praze

19• 2 tištěná poděkování za blahopřání s podpisem (1940, 1960)

 

Bydžovský František786

/20. stol./ - operetní herec a pěvec, vlastním jménem Pospíšil

19• 1 fotografie s podpisem (1975)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Bykovskij Valerij Fjodorovič787

(1934) - sovětský kosmonaut, pilotoval loď Vostok 5 a Sojuz 22, účastník kosmického 

letu lodi Sojuz 31

19• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 8 výstřižků (1963-1976)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Byronová Ria788

/20. stol./ - filmová herečka, vlastním jménem Weidenhofferová

19• 1 fotografie s podpisem (1936)

 

Byssová Eva789

/20. stol./ - slovenská malířka

19• 3 pohlednice se sdělením tanečníku Vladimíru Libovickému (1970-1979)

• 3 fotografie z výstavy obrazů malířky (bez data)

 

Bystřický Theo790

/20. stol./ - herec, vlastním jménem Knapp

19• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1927)

• 1 plakát komorní scény Nová Uranie (bez data)

 

Bzdúch Ján791

(1922) - slovenský herec

19• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1955)

 

- 121 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Cabalka Josef792

/20. stol./ - spisovatel /?/

19• 1 autogram (1953)

 

Cach Tony793

/20. stol./ - hudebník, basista

19• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Cach Vojtěch794

(1914-1980) - dramatik a prozaik

19• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Callasová Maria795

(1923-1977) - italská pěvkyně řeckého původu

19• 1 fotografie s podpisem (1961)

• 109 výstřižků (1938-1979)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Calma-Veselá Marie796

(1883-1966) - spisovatelka, překladatelka, koncertní pěvkyně

19• 1 pohlednice s rukopisem (1953)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 tištěné portréty (bez data)

• 2 výstřižky (1961, 1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Cámara Felix Achilles de la797

(1894-?) - spisovatel, filmový scenárista, vlastním jménem F. Cammra

19• smlouva divadla Apollo s herečkou Blaženou Částkovou, podepsána divadelním 

podnikatelem Cámarou a ředitelem Rudolfem Mejkalem (1923)

 

Camarotti Míla798

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - kabaretní zpěvačka, působila v letech 1910-1922

19• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Candrová Věra799

(1927-?) - operetní pěvkyně, provdaná Albrechtová

19• 1 dopis se životopisnými údaji (1957)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Canterová Margarita800

/20. stol./ - kubánská zpěvačka

19• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1965)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 122 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Cantor Eddie801

(1892-1964) - americký filmový herec

19• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Caracciola Rodolfo802

(1901-1959) - italský automobilový závodník

19• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1930)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Caracciolo Franco803

/20. stol./ - italský dirigent

19• 1 autogram (1962)

 

Carboch Václav804

(1899-?) - herec

19• 1 autogram (bez data)

 

Cardinalová Claudia805

(1939) - italská filmová herečka

19• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1967-1979)

• 76 výstřižků (bez data)

 

Carey Harry806

/20. stol./ - americký filmový herec

19• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Carl Rudolf807

(1899-1987) - německý filmový herec

19• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

 

Carlo Emerich808

/20. stol./ - učitel zpěvu v Praze

19• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

 

Carpenter Malcolm Scott809

(1925) - americký kosmonaut, účastník kosmického letu v lodi Mercury

19• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Carrollová Nancy810

/20. stol./ - americká filmová herečka

19• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Casa Lisa della811

(1919-?) - švýcarská pěvkyně

19• 2 fotografie s podpisem (bez data)

- 123 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

19• 1 výstřižek (1961)

 

Casals Pablo812

(1876-1973) - španělský violoncellista, skladatel, dirigent a pedagog

19• 1 dopis (1937)

• 47 výstřižků (1936-1977)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Caspar Horst813

/20. stol./ - německý filmový herec

19• 1 fotografie s podpisem (1944)

 

Cavallárová Johana814

(1863-1946) - pěvkyně a herečka, 1881-1899 působila v Národním divadle v Praze

19• 1 dopis hudebnímu organizátorovi Richardu Strettimu (1935)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 tištěné poděkování za blahopřání k osmdesátinám s podpisem /1943/

• 2 fotografie s věnováním (1899, bez data)

• 5 fotografií s podpisem (1933, 1934, bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 5 výstřižků (1946)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Cavanová Mary815

(1889-?) - americká operní pěvkyně, provdaná za českého pěvce Otakara Mařáka

19• 1 fotografie s věnováním pěvci a režisérovi Rudolfu Lanhausovi (1925)

• 2 fotografie s podpisem (1932, 1933)

• 1 fotografie s Otakarem Mařákem, Rudolfem Lanhausem a dalšími kolegy po 

představení (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 program koncertu O. Mařáka a Mary Cavanové v Plzni (bez data)

• 3 výstřižky (1914-1923)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Cebotariová Maria816

(1910-1949) - rakouská pěvkyně rumunského původu

19• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1935)

• 1 program Národního divadla v Praze k opeře Rigoletto (1935)

• 1 reklamní tisk Národního divadla k pohostinským vystoupením M. Cebotariové (bez 

data) 

• 1 výstřižek (1962)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ceccato Aldo817

(1940) - italský dirigent

19• 1 autogram (1970)

• 3 výstřižky (1970)

 

- 124 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Celerin Josef818

(1898-1971) - pěvec, člen Národního divadla v Praze

20• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 4 fotografie z pěveckých rolí s podpisy (1945, bez data)

• 1 svatební fotografie (1924)

• 1 fotografie v roli Chrudoše z opery Libuše (bez data)

• 4 tištěné portréty s podpisy (bez data)

• 8 výstřižků (1928-1971)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Celibidache Sergiu819

(1912-?) - rumunský dirigent

20• 12 výstřižků (1965-1979)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Cellerová-Machková Růžena820

(?-1970) - herečka

20• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení kolegyni Růženě Zlámalové (1926)

• 9 fotografií s podpisem a věnováním, mj. Růženě Zlámalové, Jožce Wannerové, 

Máje Kohoutové, Antonii Seyfertové a Anně Muhrové (1918-1964)

• 1 fotografie s podpisem (1956)

• 13 fotografií (bez data)

• 1 autogram (1967)

• 2 výstřižky (1930, 1970)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Cenek Edvard821

(1904-1971) - spisovatel, dramatik

20• 1 autogram s průvodním dopisem (1953)

 

Cepek Alois822

(1904-?) - lidový vypravěč ze Vsetína

20• 1 autogram (1975)

 

Ceremuga Josef823

(1930) - skladatel a hudební pedagog

20• 1 autogram s krátkým notovým zápisem Ceremugovy skladby (1968)

• 1 výstřižek (1980)

• 1 výstřižek (bez data) 

 

Cerigioli Felicita824

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvkyně

20• 4 fotografie, jedna s podpisem, poškozená (1903, bez data)

 

Cernan Eugene Andrew825

(1934) - americký kosmonaut, pilotoval Gemini 9, měsíční sekci Apolla 10 a velel 

Apollu 17

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 30 výstřižků (1966-1973)

- 125 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

20• 6 výstřižků (bez data)

 

Cetinicová Meri826

/20. stol./ - jugoslávská zpěvačka

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Cibrín Karol827

/20. stol./ - slovenský pěvec

20• 1 fotografie s věnováním pěvci Antonínu Heloniovi, učiteli K. Cibrína (1948)

 

Ciccolini Aldo828

(1925-?) - italský klavírista

20• 1 autogram (1963)

• program koncertu Alda Ciccoliniho v Praze (1968)

• 5 výstřižků (1963-1968)

 

Cicvárek Václav829

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvec

20• 1 pohlednice odeslaná pěvkyní Růženou Koldovskou-Cicvárkovou kolegyni Marii 

Klánové-Panznerové, podepsána i manželem pěvkyně (1900)

 

Cidlinová-Pražská Vlasta830

(1918-1967) - herečka a zpěvačka

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 smuteční vzpomínka na V. Cidlinovou-Pražskou (1972)

• 1 výstřižek (1939)

 

Cífková Nora831

/20. stol./ - filmová herečka

20• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Cihelka Oldřich832

(1881-1958) - malíř a ilustrátor

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1958, 1973)

 

Cihelníková Helena833

(1942) - operetní herečka

20• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Cihelníková Líba834

/20. stol./ - herečka, rozená Plecháčková

20• 1 fotografie s podpisem (1941)

• 4 fotografie (bez data)

 

Cihla Jan835

(1929) - malíř

- 126 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

20• 1 autogram s drobnou kresbou (1979)

• 1 výstřižek (1979)

 

Cikker Ján836

(1911-1989) - slovenský skladatel

20• 1 program prvního provedení opery Juro Jánošík s podpisem skladatele (1954)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Jána Cikkera (bez data)

• 11 výstřižků (1966-1980)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Cimbálník Miloš837

/20. stol./ - herec

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Cimbura Emil838

(1922) - textilní výtvarník, grafik, malíř

20• katalog výstavy monotextilů s vloženým textilním paneau, na němž je výtvarníkův 

podpis (1967)

 

Cimler František839

(1895-1956) - herec a režisér

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Cincibusová Libuše840

(1945) - operetní zpěvačka

20• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Cinybulk Vojtěch841

(1915-1994) - grafik, loutkářský scénograf, ilustrátor

20• 10 pohlednic s rukopisem, adresovaných herci Karlu Májovi a jeho manželce Jarmile 

(1969-1981)

• 7 novoročenek s podpisem (1969-1977)

 

Cipra Přemysl842

/20. stol./ - režisér

20• 1 dopis s informací o italském pěvci Beniaminu Giglim (1954)

 

Císař Čestmír843

(1920) - politik a publicista,

1963-65 ministr školství a kultury, 1965-68 velvyslanec

v Rumunsku

20• 2 autogramy (bez data)

• 1 dopis (1969) 

• 1 pohlednice s podpisem (bez data) 

• 3 výstřižky (1968) 

• 19 výstřižků (bez data)

 

- 127 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Císař Jan844

(1932) - divadelní kritik a teoretik, publicista a pedagog

20• 1 autogram (bez data)

 

Císler Jiří845

(1928) - herec a režisér

20• 1 reprodukce fotografie s podpisem (1983)

• 3 výstřižky (1982)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Císler Josef846

(1870-1948) - lékař

20• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1940)

 

Císlerová Jenny847

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

20• 1 rukopis - opis Vrchlického básně Vánoce (bez data)

• 1 výstřižek (1911)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Civínová Anna848

/20. stol./ - nápovědka v kolínském divadle

20• 1 autogram (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Cízlová Eva849

/20. stol./ - kabaretní zpěvačka a herečka

20• 1 pozvánka na kabaretní večer, pořádaný na oslavu 65. narozenin písničkáře Tino 

Muffa, podepsán T. Muffem a některými z účinkujících - Oto Bláhou, Jiřím Jilínkem, 

Járou Pospíšilem, Ellou Šárkovou, Karlem Jahnem, Evou Cízlovou, klavíristou Karlem 

Vaníčkem, eskamotérem Bedou Lakem, konferenciéry Božou Wymrem a Vlastimilem 

Ziegnerem (1969)

 

Clabassi Plinio850

/20. stol./ - italský pěvec

20• 1 fotografie s věnováním (1965)

• 1 autogram (1965)

 

Clausen Claus851

/20. stol./ - německý herec

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Clementis Vladimír852

(1902-1952) - slovenský politik, publicista a diplomat

20• 1 autogram a průvodní dopis tajemníka Vladimíra Clementise (1945)

• 1 tištěná portrétní fotografie s podpisem a průvodním dopisem tajemníka (1947)

• 23 výstřižků (1946-1977)

- 128 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

20• 26 výstřižků (bez data)

 

Cleve Heinz v.853

/20. stol./ - německý herec

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Clever Willy854

/20. stol./ - německý herec

20• 1 fotografie s podpisem (1931)

 

Cluytens André855

(1905-1967) - francouzský dirigent

20• 1 výstřižek (1967)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Cmíral Adolf856

(1882-1963) - hudební pedagog a skladatel

20• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 autogram s notovým zápisem Cmíralovy písně (1949)

• 3 výstřižky (1942-1963)

 

Cmíral Jan857

/20. stol./ - pracovník Filmového studia Barrandov, vedoucí hereckého oddělení

20• 1 úřední dopis Antonii Strachové (1978)

 

Cmíral Josef858

(1929-?) - operetní pěvec

20• 1 autogram (bez data)

 

Cmíralová Jarmila859

(1930-?) - herečka

20• 2 dopisy, v příloze životopis (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1952, 1957)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Cmunt Eduard860

(1878-1967) - lékař, balneolog, profesor Univerzity Karlovy v Praze

20• 2 korespondenční lístky s rukopisem adresované herečce Lídě Theimerové (1956)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1967)

 

Cnepsonová Betty861

/20. stol./ - americká filmová herečka

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Codr Milan862

(1925-1996) - publicista v oboru kosmonautiky, překladatel

- 129 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

20• 1 výstřižek s reprodukcí záběru z besedy s Milanem Codrem (1980)

• 16 československých, amerických a polských poštovních známek s náměty z oboru 

kosmonautiky (60. a 70. léta)

• zvláštní číslo časopisu Květy, věnované kosmickému výzkumu (1971)

• 4 výstřižky o kosmonautice (1962-1971)

• 3 výstřižky o kosmonautice (bez data)

 

fotografie a podpis M. Codra - viz heslo Mrázek Jiří

 

Coková Tanja863

/20. stol./ - bulharská operní pěvkyně

20• 1 autogram (1953)

 

Colbertová Claudette864

(1899-?) - americká herečka francouzského původu

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1966-1970)

• 34 výstřižků (bez data)

 

Colettová Sidonie-Gabrielle865

(1873-1954) - francouzská prozaička

20• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1949)

• 2 výstřižky (1954)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Collande Volker von866

/20. stol./ - německý herec

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Colledgeová Cecilia867

/20. stol./ - anglická krasobruslařka

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1936)

 

Collins Edgar868

/20. stol./ - spisovatel /?/

20• 3 autogramy (1977)

 

Collins Michael869

(1930) - americký kosmonaut, pilotoval Gemini 10 a velitelskou sekci Apolla 11

20• 1 autogram (1969)

• 19 výstřižků (1966-1973) 

• 8 výstřižků (bez data)

 

Collyerová June870

/20. stol./ - americká filmová herečka

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 130 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Colombara Medea871

/20. stol./ - italská /?/ pěvkyně

20• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Colotka Peter872

(1925) - slovenský politik a právník

20• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Conrad Charles873

(1930) - americký kosmonaut, pilotoval Gemini 5, velel Gemini 11, Apollu 12 a první 

posádce Skylabu

20• 1 autogram (bez data)

• 30 výstřižků (1965-1973)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Conrat Josef874

(1866-1930) - pěvec, 1889-1892 působil v Národním divadle v Praze, psal se též 

Konrád, Conrát

20• 1 fotografie s podpisem (1897)

• 1 fotografie (bez data)

 

Cooper Jackie875

/20. stol./ - anglický herec

21• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Corpona Tamar876

(1908-?) - tanečnice a pedagožka, vlastním jménem Pokorná,  manželka slovenského 

herce Andreje Bagara

21• 2 dopisy, v příloze podrobný životopis (1957)

• 4 fotografie s podpisem (1925-1951)

• 1 výstřižek z časopisu s podpisem (1931)

• 1 výstřižek (1923)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Corre Peter877

/20. stol./ - americký filmový herec

21• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Correnová Carmela878

/20. stol./ - anglická zpěvačka

21• 1 fotografie s podpisem (1965)

 

Cortés Rudolf879

(1921-1986) - zpěvák

21• 1 reprodukce fotografie s podpisem a věnováním (1949)

• 4 výstřižky (1971-1979)

- 131 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

21• 7 výstřižků (bez data)

 

Cortot Alfred880

(1877-1962) - francouzský klavírista

21• 2 výstřižky (1938, 1962)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Costa Lo Giudice Silvio881

/20. stol./ - italský operní pěvec

21• 1 dopis (1935)

• 1 fotografie s věnováním (1935)

• 1 program Národního divadla v Praze k opeře Manon Lescaut, v níž pohostinsky 

vystoupil italský pěvec (1935)

• 1 výstřižek (bez data) 

 

Crabbe Buster882

/20. stol./ - americký filmový herec

21• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Crawfordová Joan883

(1904-1977) - americká filmová herečka

21• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Crha Zdeněk884

(1931-1992) - malíř

21• 1 pohlednice s reprodukcí Crhova obrazu a jeho podpisem (bez data)

 

Crhová Marie885

(1885-1973) - pěvkyně Národního divadla v Praze

21• 3 dopisy (1947-1956)

• 1 osobní fotografie s podpisem (1932)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1947)

• 2 fotografie jejích divadelních rolí s podpisem (1932)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Crosby Bing886

(1904-1977) - americký zpěvák a filmový a televizní herec

21• 1 fotografie s podpisem (1938)

• 39 výstřižků (1947-1981)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Cunningham Walter887

(1932) - americký kosmonaut, účastník letu Apolla 7

21• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Cupák Eduard888

(1932-1996) - filmový, divadelní a televizní herec

21• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

- 132 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

21• 3 autogramy (bez data)

• 1 program filmu Pochodně (bez data)

• 9 výstřižků (1957-1971)

• 76 výstřižků (bez data)

 

Cvejič Nikola889

(1896-?) - operní pěvec srbského původu, působil v Brně

21• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 1 autogram (1937)

• 6 výstřižků (1931-1938)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Cvejič Žarko890

/20. stol./ - jugoslávský pěvec

21• 1 autogram (1955)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Cvejn Karel891

(1911-1986) - básník, literární historik a kulturní publicista

21• 1 brožovaný výtisk knížky Dvě zapomenuté tváře s autorovým podpisem (1948)

 

Cyteráková Marie892

(1911-?) - operní pěvkyně

21• 1 výstřižek s podpisem (1948)

• 1 výstřižek (1939)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Czech z Czechenherzu Arnošt893

(1878-1951) - spisovatel, orientalista

21• 1 dopis redakce Komenského slovníku naučného s odpovědí A. Czecha a dvěma listy 

s tištěnými kritikami Czechových děl (1929-1937)

 

Czechowská Tatiana894

/20. stol./ - polská filmová herečka

21• 1 fotografie s rukopisem (1963)

 

Czepaová Friedl895

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

21• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Czerwenka Oskar896

(1924-?) - rakouský operní pěvec

21• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1965)

• 2 výstřižky (1965)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Cziviš Jan897

(1932-?) - herec

- 133 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

21• 1 autogram (bez data)

 

Czyž Henryk898

(1923-?) - polský dirigent a skladatel

21• 1 autogram (1963)

 

Čada Jan899

/20. stol./ - herec

21• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Čadikovičová Milada900

(1920-1976) - operní pěvkyně, od 1948 působila v Národním divadle v Praze

21• 1 autogram (bez data)

• 1 program Národního divadla k opeře Krútňava (bez data)

• 1 výstřižek (1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Čadková Jarča901

/20. stol./ - harmonikářka

21• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářky Berty Stýblové matce, herečce Marii 

Stýblové-Šanovské, podepsáni také harmonikáři Jiří Fábera a Jarča Čadková 

s manželem (1951)

 

Čálik Karol902

/20. stol./ - slovenský herec

21• 1 autogram (bez data)

 

Čančíková Zdenka903

(1909-?) - tanečnice, redaktorka, provdaná Infeldová

21• 2 dopisy se životopisnými údaji (1959, 1965)

 

Čandra Róméš904

(1919) - indický politik, od roku 1977 předseda Světové rady míru

21• 1 pohlednice s podpisem (1982)

• 3 výstřižky (1981-1982)

 

Čangalovič Miroslav905

(1921-?) - srbský pěvec

21• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1964)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Čáp Josef906

(1946) - herec, od roku 1970 člen činohry Národního divadla v Praze

21• 2 autogramy (1978)

• 4 výstřižky (1971-1979)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Čapek Eduard907

(1884-?) - obchodník se starožitnostmi v Praze

- 134 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

21• 1 fotografie s podpisem (1969)

• 1 autogram (1969)

• 10 výstřižků (1962-1971)

 

Čapek František Miroslav908

(?-1927) - spisovatel a kulturní pracovník

21• 1 lístek s rukopisem referátu o výtvarné výstavě (bez data)

 

Čapek Jan Blahoslav909

(1903-1982) - literární historik, kritik, spisovatel a překladatel, profesor Univerzity 

Karlovy

21• 1 autogram (bez data)

 

Čapek Jiří910

/20. stol./ - redaktor

21• 1 úřední dopis za redakci časopisu Svět v obrazech (1977)

 

Čapek Josef911

(1887-1945) - malíř, grafik, scénický výtvarník, spisovatel a výtvarný kritik, bratr 

Karla Čapka

21• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1918)

• 1 autogram (1934)

 

Čapková-Horská Vlasta912

(1907-1980) - básnířka, prozaička a překladatelka

21• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1953)

• 1 autogram (bez data)

 

Čáslavská Věra913

(1942) - gymnastka

21• 4 fotografie s podpisem, dvě i s věnováním (1965-1971) 

• 1 fotografie (bez data)

• 71 výstřižků (1964-1969)

• 49 výstřižků (bez data)

 

Čáslavský Drago914

(1909-1970) - operetní pěvec

21• 1 dopis někdejší kolegyni Mance Fialové (1958)

• 1 krátký rukopisný vzkaz (bez data)

• 2 pohlednice s vánočním a novoročním přáním manželům Mance a Jiřímu Fialovým 

(1958, bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1948, 1961)

• 1 fotografie s kolegyněmi Jožkou Wannerovou a Věrou Doležalovou (1951)

• 1 program Krajského krušnohorského divadla (1953)

• 6 výstřižků (1959-1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Částková-Mejkalová Blažena915

(1891-1973) - herečka

- 135 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

21• 1 dopis se životopisnými údaji, k němu přiložen strojopis životopisu herečky, 

zpracovaný roku 1959 divadelním kritikem Emanuelem Jánským (1969)

• 2 fotografie s věnováním (bez data)

• 7 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 fotografie ze hry Z pražského zákoutí s kolegy Karlem Nollem, Eliškou Nollovou, 

Josefem Rovenským, Rudolfem Mejkalem aj. s podpisem Blaženy Částkové-

Mejkalové (bez data)

• 17 fotografií (1916, 1918, bez data, 1 reprodukce fotografie z roku 1913)

• 1 svatební fotografie Blaženy Mejkalové s hercem Rudolfem Mejkalem (bez data)

• 6 fotografií s manželem (bez data)

 

Čečetka František Josef916

(1871-1942) - spisovatel historických románů, dramatik

21• 1 dopis (1934)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1942)

 

Čečetka V. J.917

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - spisovatel

21• 1 ústřižek dopisu nakladateli (bez data)

 

Čech Adolf918

(1841-1903) - sbormistr, dirigent a skladatel, první kapelník Národního divadla v Praze

21• 2 korespondenční lístky adresované pěvkyním Národního divadla Marii Klánové 

Panznerové a Otýlii Dvořákové,jimiž se loučil A. Čech při svém odchodu do výslužby 

(1900)

• pozvánka a program Slovanského koncertu v Rudolfinu, skladby dirigovali Nikolaj 

Andrejevič Rimskij-Korsakov a Adolf Čech (1897)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Čech Dobroslav919

/20. stol./ - herec

21• 2 výstřižky (1953)

 

Čech Eduard920

(1893-1960) - matematik, profesor Univerzity Karlovy v Praze

21• 2 autogramy (bez data)

 

Čech Emerich921

(1870-?) - úředník, redaktor, spisovatel

21• 2 strany životopisu s průvodním dopisem pro Komenského slovník naučný (1937)

 

Čech František922

(1898-1951) - spolupracovník časopisu Loutkář, autor loutkových her

21• výtisk loutkové hry Drak s autorovým podpisem a věnováním (1928)

 

Čech František Ringo923

(1943) - zpěvák, skladatel, textař, kapelník

21• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1977)

- 136 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

21• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1975-1976)

 

Čech Gustav924

(1878-?) - herec a divadelní ředitel

21• 1 dopis (1958)

• 1 svatební fotografie s herečkou Blaženou Muškovou s podpisem G. Čecha (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Čech Josef925

(1917-?) - dirigent a hudební pedagog

21• 1 autogram, na rubu Čechův rukopis s osobními životopisnými údaji (1955)

• 1 program koncertu pěvců Marie Podvalové a Arnošta Klímy s jejich podpisy a 

podpisem Josefa Čecha, zajišťujícího klavírní doprovod koncertu (1953) 

• 1 koncertní program (1961)

• 6 výstřižků (1967-1970)

 

Čech Mirko926

(1916-?) - divadelní pracovník, režisér

21• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 2 fotografie s věnováním (1943)

• 1 fotografie (1943)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Čech Svatopluk927

(1846-1908) - básník a prozaik

21• 1 dopis nakladateli Františku Šimáčkovi (1882)

• 1 krátký průvodní dopis sazeči časopisu Květy (bez data)

• 6 pohlednic s portréty Svatopluka Čecha (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie Jaroslava Vrchlického na návštěvě u S. Čecha 

(bez data)

• 1 výstřižek (1908)

• 6 výstřižků (bez data) 

 

Čech Vladimír928

(1914-1992) - filmový režisér a scenárista

21• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1969)

• 1 fotografie V. Čecha spolu s herci Miroslavem Horníčkem a Josefem Vinklářem 

(1965)

• 1 autogram (1969)

 

Čech Vladimír929

/20. stol./ - herec

21• 1 fotografie s podpisem (1943)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Čechová Adrienna930

/20. stol./ - herečka

- 137 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

22• 1 dopis s poděkováním za kondolenci k úmrtí herce a režiséra Františka Kliky (1956)

 

Čechová Blažena931

(1888-1963) - herečka, rozená Mušková

22• 1 dopis, v příloze údaje o divadelnické rodině Muškových (1956) 

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice Emě Markové se sdělením její dcery Hedy, podepsáni také kolegové 

Lena Májová, Blažena Čechová a Gustav Čech (1955)

 

Čechová Hedvika (Heda)932

(1928) - televizní hlasatelka

22• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Čechová Marie933

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - první pokladní Městského divadla na Královských 

Vinohradech

22• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Čechová Olga934

(1925) - grafička, ilustrátorka a malířka

22• 1 výstřižek (bez data)

 

Čechová Olga935

(1898-1980) - německá filmová herečka ruského původu, vlastním jménem Olga von 

Knipper-Dolling

22• 1 pohlednice s rukopisným pozdravem české herečce Marii Hilbertové, provdané 

Aichelburgové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Čechová Slávka936

(1905-?) - herečka

22• 3 dopisy se životopisnými údaji rodičů, herců Gustava a Blaženy Čechových (1959-

1965)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Čechová Věra937

/20. stol./ - operetní zpěvačka

22• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Čechovský Boris938

(1912-?) - operní pěvec

22• 1 dopis (1965)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1956)

 

- 138 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Čejhová Anna939

/20. stol./ - herečka

22• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1926)

 

Čejka Antonín940

(1902-?) - spisovatel, ředitel Ochranného sdružení autorského

22• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

 

Čejka Jaroslav941

/20. stol./ - mim

22• 1 dopis (1979)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 3 výstřižky (1979-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Čelakovský Ladislav942

(1834-1902) - botanik, syn básníka Františka Ladislava Čelakovského

22• 1 podpis na vysvědčení studenta Josefa Nováka o zkoušce z botaniky na Českém 

polytechnickém ústavu (1871)

 

Čelanská Marie943

(?-1957) - operní pěvkyně, manželka dirigenta Ludvíka Vítězslava Čelanského

22• 1 dopis (1954)

• 1 pohlednice se sdělením pěvci a režisérovi Rudolfu Lanhausovi (1914)

• 1 fotografie s věnováním manželovi L. Čelanskému (1903)

• 1 výstřižek (1957)

 

Čelanský Ludvík Vítězslav944

(1870-1931) - dirigent a skladatel

22• 1 rukopis Čelanského básně Koketa ? (bez data)

• 1 dopis pěvkyni Marii Klánové-Panznerové s nabídkou vystoupení v polské opeře ve 

Lvově (1900)

• 1 fotografie z novoroční oslavy, na rubu věnování a podpis L. V. Čelanského (1914)

• 1 osobní fotografie (bez data)

• program koncertu České filharmonie za řízení L. V. Čelanského (1928)

• 3 výstřižky (1931-1970)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Čeledová Inez945

(1901-?) - operetní zpěvačka

22• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1933, bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 1 fotografie divadelního představení (bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Čeledová Marie946

/20. stol./ - herečka

- 139 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

22• 1 fotografie s podpisem (1931)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Čemus Jan Karel947

(1895-1969) - prozaik, elektrotechnik

22• 1 dopis se životopisnými údaji pro redakci Komenského slovníku naučného (1937)

• 2 výstřižky (1909, 1969)

 

Čemus Otakar948

(1928) - malíř

22• 1 kresba tuší s průvodním dopisem (1978)

• 1 autogram (bez data)

 

Čep Jan949

(1902-1974) - prozaik a esejista, překladatel

22• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1948)

• 1 výstřižek (1968)

 

Čepek Petr950

(1940-1994) - divadelní a filmový herec

22• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1969-1980)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Čepela Antonín951

(1882-1919) - herec, 1913-1919 člen Národního divadla v Praze

22• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1908)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s herečkou Marií Hübnerovou, na rubu Čepelův rukopis (bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 svatební oznámení A. Čepely (1911)

• 1 kondolenční dopis herečky Marie Horníčkové k úmrtí Antonína Čepely (1919)

• 1 výstřižek (1919)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Čepelák Ladislav952

(1924) - grafik, ilustrátor, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

22• 1 grafický list (1952)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy L. Čepeláka (bez data)

 

Čepelová-Kabátová Jožka953

/20. stol./ - herečka

22• 1 dopis (1955)

• 2 fotografie s podpisem (1955)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 140 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Čepička Alexej954

(1910-1990) -  právník, politik, zeť Klementa Gottwalda, 1950-1956 ministr národní 

obrany

22• 1 autogram (1947)

• 11 výstřižků (1947-1969)

 

Čepková Alena955

(1927) - herečka, provdaná Fischerová

22• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1954)

 

Čerkasov Nikolaj Konstantinovič956

(1903-1966) - ruský herec

22• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1947)

 

Čerkasský-Paleček Alexej957

/20. stol./ - ruský /?/ operní pěvec

22• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1937)

• 1 plakát Národního divadla v Praze k uvedení opery Evžen Oněgin (1937)

 

Čermák Josef958

(?-1946) - pěvec

22• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Jožce Wannerové (1916)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu pěvce Karla Buriana s Čermákovým i 

Burianovým podpisem (1916)

• 4 výstřižky (1921-1946)

• 2 výstřižky, jeden se týká herce a kapelníka divadelní společnosti Elišky Zöllnerové, 

Josefa Čermáka (bez data)

 

Čermák Marko959

/20. stol./ - hudebník, člen skupiny Zelenáči

22• 3 autogramy (1978, bez data)

 

Čermák Ota960

(1919-1963) - varhaník

22• 1 dopis se životopisnými údaji (1963)

• 1 koncertní program s podpisy účinkujících, Oty Čermáka, violoncellisty Josefa 

Chuchra, hobojisty Adolfa Kubáta a pěvkyně Ludmily Bendlové (1952)

• 1 program varhanního koncertu s věnováním pěvkyni Boženě Štěpánové-Kubátové 

(1951)

• 2 tištěné portréty, jeden s podpisem (1963)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1963-1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Čermák Otto961

(1882-1962) - herec a režisér

22• 1 vizitka s rukopisným sdělením (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1923, bez data)

- 141 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

22• 6 fotografií s podpisem (1921, bez data)

• 8 výstřižků (1928-1962)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Čermáková Alena962

(1926) - malířka

22• 1 dopis (1974)

• 1 novoročenka (1969)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

 

Čermáková Anežka963

(1864-?) - prozaička, neteř spisovatelky Karoliny Světlé, rozená Sluková

22• 2 dopisy redakcím Kulturního adresáře ČSR a Komenského slovníku naučného 

(1934, 1937)

 

Čermáková Deona964

/20. stol./ - pěvkyně

22• 1 fotografie s podpisem a věnováním hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi 

(1942)

 

Čermáková Jiřina965

/20. stol./ - herečka

22• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 5 výstřižků (1928-1943)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Černá Emma966

(1937) - divadelní, filmová a televizní herečka

22• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1975, 1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Černá Luisa967

(1888-1972) - tanečnice, 1918-1929 sólistka baletu Národního divadla v Praze

22• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Černá M.968

/20. stol./ - filmová herečka

22• 1 fotografie s podpisem (1929)

 

Černá Marie969

/20. stol./ - herečka

22• 1 fotografie s podpisem (1925)

 

- 142 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Černá Michaela970

(1943) - operetní herečka

22• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Černá Táňa971

/20. stol./ - tanečnice

22• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Černá Zdeňka972

(1931) - herečka

22• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1952, 1969)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Černá-Bičanová Anna973

/20. stol./ - herečka

22• 1 pozvánka na představení hry Směry života, kterým oslavila roku 1943 Anna Černá 

25 let herecké činnosti, pozvánka podepsána herečkou (1956)

 

Černá-Sudková Jaroslava974

/20. stol./ - pěvkyně

22• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (1959)

• 1 fotografie s věnováním (1944)

• 7 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1974)

 

Černík Jaroslav975

(1929-?) - operetní pěvec

22• 2 autogramy (1973, bez data)

 

Černík Josef976

(1880-1969) - skladatel a sběratel lidových písní

22• 1 dopis (1950)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1950)

• 2 výstřižky (1969, 1970)

 

Černík Vilém977

(1909-?) - skladatel a sbormistr

22• 1 korespondenční lístek s rukopisem, adresován skladateli Bohuslavu Leopoldovi 

(1943)

 

Černocká Petra978

(1949) - zpěvačka, konferenciérka

22• 1 fotografie (bez data)

• 8 výstřižků (bez data)

 

- 143 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Černohlávek Jaroslav979

(1886-?) - herec a loutkář

22• 5 dopisů se vzpomínkami na divadelní působení a životopisnými údaji svých 

hereckých příbuzných, manželek Marie Sýbrtové, rozené Jelínkové, Josefy 

Černohlávkové, rozené Šebelíkové a tchyně Marie Kodetové (1956-1966)

• 1 pohlednice s rukopisem (1966)

 

Černohouz Bohumil980

(1920-?) - herec

22• 1 autogram (bez data)

 

Černoch Karel981

(1943) - zpěvák

22• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 14 výstřižků (1968-1971)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Černoch Oldřich982

(1915-1983) - operní pěvec

22• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 výstřižek (1952)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Černoch Svatopluk983

(1882-1973) - technik, pedagog, autor odborných technických knih

22• 1 titulní list odborné publikace o frézovacích strojích s podpisem autora (1930)

 

Černochová Doubravka

viz Branbergerová-Černochová Doubravka

Černochová Izabella984

/20. stol./ - tanečnice

22• 1 autogram (bez data)

 

Černovická Blažena985

(1882-?) - prozaička, rozená Adamová

22• 1 dopis redakci Kulturního adresáře ČSR (1937)

 

Černušák Gracian986

(1882-1961) - hudební historik a lexikograf

22• 1 autogram (1953)

• 1 tištěné poděkování s podpisem (1958)

• 2 výstřižky (1961, 1962)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Černý Antonín987

(1921-?) - herec

22• 1 dopis herci a režisérovi Antonínu Kandertovi (1956)

- 144 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

22• 1 autogram (bez data)

 

Černý František988

(1904-1963) - divadelní a filmový herec

22• 1 dopis (1932)

• 2 fotografie s rukopisem (1928, 1947)

• 3 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1935-1963)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Černý J.989

(1919-?) - malíř, ilustrátor, grafik

22• 1 novoročenka (1970)

 

Černý Jan990

(1874-1959) - politický a správní činitel, 1920-1921 a 1926 předseda úřednické vlády

22• 1 dopis (1921)

• 1 tištěné poděkování s podpisem (bez data)

 

Černý Jan991

(?-1944) - operetní herec

22• 1 fotografie s divadelním ředitelem Josefem Kubíkem, na rubu rukopisné sdělení 

Jana Černého, vpředu krátká rukopisná poznámka a podpis Josefa Kubíka (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1920, 1940)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie manželky Jana Černého Tekly Černé, na rubu poznámka manžela o 

jejím úmrtí (1938)

• 2 výstřižky (1913, 1944)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Černý Jaroslav992

(1898-1970) - egyptolog

23• 1 tištěné novoroční přání s podpisem (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Černý Jindřich993

(1905-1960/?/) - básník

23• výtisk sbírky básní Přes plot za větrem s podpisem a věnováním (1941)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Černý Josef994

(1939) - hokejista, levý křídelní útočník

23• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Černý Karel995

(1925-?) - tanečník

23• 1 autogram se základními životopisnými daty (bez data)

 

- 145 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Černý Karel996

(1892-1945) - herec, vlastním jménem Karel Walter, 1942-1945 člen činohry 

Národního divadla v Praze

23• 2 dopisy (1943, 1944)

• 4 fotografie s podpisem (1941-1944)

• 1 fotografie z filmu Kluci na řece s herci Terezií Brzkovou a Svatoplukem Benešem 

(1944)

• 5 výstřižků (1940-1945)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Černý Karel997

(1925-?) - operetní pěvec

23• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Černý Ladislav998

(1891-1975) - violista a pedagog, člen Pražského kvarteta

23• 1 dopis (1957)

• 1 autogram (bez data) podpis L. Černého viz též heslo Pražské kvarteto 

• 1 tištěný portrét (bez data)

• 9 výstřižků (1961-1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Černý Ludvík999

/20. stol./ - primátor hlavního města Prahy

23• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 8 výstřižků (1967-1969)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Černý M. Vl.1000

/20. stol./ - redaktor

23• 1 novoročenka (1969)

 

Černý Oldřich1001

/20. stol./ - hudebník

23• 1 pohlednice se sdělením herce Josefa Pustějovského kolegovi Jaroslavu Partykovi, 

podepsáni dále herci a pěvci divadla v Olomouci Josef Mohelský, Heřma 

Melicharová, Karel Halla, Věra Chlupová a člen divadelního orchestru Oldřich Černý 

(1927) 

• 1 pohlednice odeslaná nápovědkou divadla Marií Partykovou manželovi, herci 

Jaroslavu Partykovi, na pohlednici podepsáni kolegové František Koudela, Oldřich 

Černý, Slávka Mazáková-Titlová a František Kudláček (1923)

 

Černý Václav1002

/20. stol./ - herec a dramaturg

23• 1 novoročenka Divadla Oldřicha Stibora v Olomouci s podpisem Václava Černého 

(1969)

 

- 146 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Černý Váša1003

(1900-1982) - violoncellista a pedagog

23• 1 fotografie s podpisem (1977)

 

Červená Anna1004

(1881-1952) - herečka, 1900-1925 působila v Národním divadle v Praze

23• 2 fotografie s rukopisným sdělením na rubu (1934, 1936)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1908-1916)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Červená Erna1005

/20.stol./ - manželka zakladatele kabaretu Červená sedma Jiřího Červeného

23• 1 dopis herečce Mance Fialové (1962)

• 1 lístek, který rozesílala Erna Červená přátelům po úmrtí manžela (1962)

 

Červená Soňa1006

(1925) - operní pěvkyně

23• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1949)

• 1 fotografie s podpisem (1947)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program Deutsche Staatsoper k uvedení Händlovy opery Ariodante (1959)

• 2 výstřižky (1951, 1961)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Červená-Jaklová Marie (Majka)1007

(1912-1982) - herečka

23• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z představení v Divadle Akropolis (1936)

• 2 autogramy, jeden s krátkým věnováním Antonii Strachové (1969, 1975)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Červenka Jan1008

(1861-1908) - básník, prozaik, dramatik, překladatel

23• 1 dopis nakladateli Františku Šimáčkovi (bez data)

• 1 podpis (bez data)

 

Červenka Jiří1009

/20. stol./ - herec

23• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

 

Červenka Joža1010

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - hudebník

23• fotografie čtyř hudebníků (1914)

 

Červenková Kitty1011

(1904-?) - houslistka

23• 1 fotografie s podpisem (1934)

- 147 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

23• 4 výstřižky (bez data)

 

Červený František1012

(1927-?) - operetní pěvec

23• 1 autogram (bez data)

 

Červený Jiří1013

(1887-1962) - kabaretiér, humorista, spisovatel a skladatel, původním povoláním 

právník, 1909 založil kabaret Červená sedma

23• 3 dopisy (1954-1957)

• 9 novoročenek, převážně adresovány skladateli Jiřímu J. Fialovi, jedna spisovateli 

Adolfu Branaldovi (1952-1961)

• 6 pohlednic s rukopisnými informacemi J. Červeného Antonii Strachové, J. J. Fialovi 

a Uno Hrabětovi (1951-1955)

• 2 fotografie s podpisem (1919, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program koncertu Večer písní Jiřího Červeného s podpisem Jiřího Červeného a 

pěvců Soni Červené, Rudolfa Pellara a Josefa Beka (1957)

• 1 brožura s názvem Karla Gerstena recitace v Červené sedmě - satirické texty J. 

Červeného uvřejněné pod pseudonymem Karel Gersten (bez data) 

• 1 výtisk písně s textem dr. Červeného (bez data)

 

Červíček František1014

(1880-?) - herec

23• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (bez data)

 

Červíček Otakar1015

(1867-1942) - herec

23• 3 výstřižky, dva z nich se vztahují k Červíčkově manželce, herečce Josefě 

Červíčkové (1941-1943)

 

Červíček-Budínský Václav1016

(1902-1985) - herec

23• 1 korespondenční lístek se sdělením úmrtí matky, Anny Červíčkové-Budínské (bez 

data)  

• 1 fotografie s podpisem (1956)

• 1 fotografie s herci Josefem Kemrem a Rudolfem Hrušínským, podepsána V. 

Červíčkem-Budínským (1956)

• 1 výstřižek s oznámením úmrtí divadelního ředitele Václava Červíčka-Budínského, 

otce herce Václava Červíčka-Budínského (1936)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Červíčková Anna1017

(1900-?) - herečka, rozená Vosyková

23• 1 dopis se životopisnými údaji divadelnické rodiny Červíčkových (1967)

 

Červíčková Žanda1018

(1900-?) - herečka, provdaná Havránková

23• 1 autogram (bez data)

 

- 148 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Červíčková-Budínská Anna1019

(1878-1958) - herečka, rozená Pravdová

23• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram spolu s autogramem její snachy Barbory Červíčkové-Budínské (1956)

 

Červíčková-Budínská Barbora1020

(1901-?) - herečka, rozená Řeháková

23• 1 dopis se životopisnými údaji divadelnické rodiny Červíčkových (1956)

• 1 fotografie s manželem, hercem Václavem Červíčkem-Budínským s podpisy obou 

(1956)

• 1 korespondenční lístek (1965)

 

Červinková Ludmila1021

(1908-1980) - operní pěvkyně, členka Národního divadla v Praze 1942-1966

23• 1 dopis (1942)

• 7 fotografií s podpisem (1942-1979)

• 1 fotografie /1945/

• 6 výstřižků (1944-1980)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Čeřovská Judita1022

(1929-2001) - zpěvačka populárních písní

23• 1 dopis (1963)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1963)

• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 fotografie (bez data)

• 11 výstřižků (1967-1970)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Čeřovský Mirko1023

/20. stol./ - herec, později právník

23• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1944)

 

Česaný Alois1024

(1861-1941) - novinář

23• 2 dopisy (1896, 1921)

 

Česányiová Margita1025

(1911-?) - slovenská operní pěvkyně

23• 1 fotografie s věnováním tanečníkovi Vladimíru Libovickému (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Česká filharmonie1026

(1894) - symfonický orchestr v Praze

23• 8 koncertních programů (1926-1981)

• výtisk životopisu jednoho ze stálých dirigentů České filharmonie Františka Stupky 

/po roce 1968/

 

- 149 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Česká Marie1027

(1895-?) - herečka, později divadelní nápovědka, provdaná Dvořáková

23• 3 dopisy se životopisnými údaji manžela, herce Ludvíka Dvořáka (1968)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1968)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Česká zpěvní síň U Medvídků1028

(1878-počátek 20. stol.) - první stálá zpěvní síň v Praze, počátkem 20. stol.  kabaretní 

scéna ředitele Karla Samce v hospodě U Medvídků v Praze na Perštýně

23• 1 program Samcovy kabaretní společnosti (bez data)

 

České divadlo královského města Plzně1029

/počátek 20. stol./ - profesionální divadelní scéna v Plzni

23• 3 programy, mj. k uvedení dramatu Cyrano de Bergerac, jímž se rozloučil 

s plzeňským působištěm režisér a herec Miloš Nový (1914-1917)

• 1 program opery Hubička, uváděné Českým divadlem města Plzně (1920) 

• 4 plakáty, mj. k Vrchlického veselohře Soud lásky, nastudované po úmrtí 

spisovatele (1912-1914)

 

České divadlo moravskoostravské1030

(1940-1945) - profesionální divadelní scéna, působící ve Zlíně

23• 5 divadelních programů k uváděným operám (program k opeře Rusalka 

znehodnocen odstřižením) 1941-1942

 

České divadlo v Alžíru v Čes. Budějovicích1031

/počátek 20. stol./ - profesionální scéna divadelního ředitele J. E. Sedláčka v Českých 

Budějovicích

23• 1 plakát ke hře Z malé garnisony (1907)

 

České divadlo v Olomouci1032

/30. - 40. léta 20. stol./ - profesionální divadlo v Olomouci

23• 3 programy opery Troubadour a operet Karolina a Orlov, první dvě hudební díla byla 

uvedena Českým divadlem v Olomouci v sále Velkého kina ve Zlíně (1941-1942)

• 1 výstřižek o uměleckém šéfovi a režiséru Českého divadla v Olomouci v letech 

1931-1940 Oldřichu Stiborovi (1981)

 

České komorní divadlo1033

/40. léta 20. stol./ - profesionální zájezdové divadlo

23• 1 plakát ke hře Flachsmann vychovatel, uváděné v Divišově divadle v Žamberku 

(1942)

 

České kvarteto1034

(1891-1933) - komorní soubor

23• 2 pohlednice s portréty členů souboru (bez data)

• 1 list v paspartě s podpisy členů Českého kvarteta, Karla Hoffmanna, Hanuše 

Wihana, Oskara Nedbala, Josefa Suka a Josefa Jiránka, na rubu listu rukopisné 

sdělení herce Aloise Sedláčka dceři Anně Sedláčkové (1902) 

- 150 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

23• 1 fotografie z oslavy 40. výročí založení Českého kvarteta v rozhlase, fotografie 

podepsána Josefem Sukem, Jiřím Heroldem, Karlem Hoffmannem a Ladislavem 

Zelenkou (1931)

• 13 programů koncertů Českého kvarteta v Rudolfinu (1894-1901)

• 1 výstřižek (1903)

• 1 výstřižek (bez data)

 

České trio1035

(1899-1903) - komorní soubor, v době vzniku ve složení Karel Hoffmeister, Štěpán 

Suchý a Bedřich Váška

23• 1 pohlednice s reprodukovanou fotografií členů Českého tria s pozdravem klavíristy 

Karla Hoffmeistera pěvkyni Otilii Dvořákové, připojeny také podpisy Š. Suchého a B. 

Vášky (1895)

 

České zemské národní divadlo v Praze1036

(1918-1930) - oficiální název Národního divadla v Praze

23• 4 divadelní programy (1919-1930)

• 2 plakáty (1924-1927)

 

Českosl. soubor písní a tanců J. Vycpálka1037

/20. stol./ - profesionální umělecký soubor v Praze, nesoucí jméno folkloristy Josefa 

Vycpálka

23• 1 novoročenka (1970)

 

Československé kvarteto1038

(1928-1961) - vzniklo z posluchačů pražské konzervatoře, navázalo na činnost 

Českého kvarteta (1891-1933)

23• 2 listy s podpisy členů Československého kvarteta ve složení Josef Peška, Jaroslav 

Svoboda, František Vohanka a Jaroslav Háša (1951, bez data) 

 

Československý státní soubor písní a tanců1039

1948 pod názvem Čs. soubor národních tanců, od 1956 Čs. stát. soubor písní a 

tanců - soubor rozvíjející odkaz lidového umění

23• 2 novoročenky (1969-1970)

 

Čiháčková Věra1040

/20. stol./ - herečka

23• 1 fotografie s věnováním herečce Ireně Valentové (1955/?/)

 

Čihák Eugen1041

(1885-1958) - technik, průkopník českého letectví, bratranec Jana Kašpara

23• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1958)

 

Čihák Jaroslav1042

(1883-1936) - operní pěvec

23• 2 pohlednice s reprodukcí portrétu Jaroslava Čiháka (bez data)

• 2 výstřižky (1920, 1925)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 151 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Čiháková Lea1043

(1930) - operetní pěvkyně

23• 1 dopis se životopisnými daty (1960)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1960)

• 1 program Krajského krušnohorského divadla v Teplicích k operetě Noc v Benátkách 

s podpisy pěvců Draga Čáslavského a Ley Čihákové (1958)

• 2 pozvánky na představení Krušnohorského divadla v Teplicích (1978, 1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Čiháková Marie1044

/20. stol./ - herečka

23• 1 autogram (1974)

 

Činoherní a zpěvoherní divadlo čes. měst1045

/20. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost ředitele Václava Havlíčka

23• 1 program k představení hry Vojnarka v Uhlířských Janovicích (1925)

 

Činoherní družina Jana Blažka1046

/20. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost

23• 2 ústřižky téhož plakátu k programům společnosti, uváděným v Semilech (bez data)

 

Činoherní družina Jaroslava Faltyse1047

/20. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost Jaroslava Faltyse

23• 3 plakáty k uvádění čestných večerů herečky Marie Trnobranské Faltysovou 

společností (bez data)

 

Činoherní družina Karla Jičínského1048

/1915?/ - cestující herecká družina, vedená Karlem Jičínským

23• 1 plakát k frašce Jeho koťátko, kterou uvedla Jičínského družina v Městském divadle 

v Pardubicích (1915)

 

Činoherní družina R. Morávka1049

/30. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost herce Roberta Morávka

23• 2 plakáty ke hrám Bez lásky a Ďáblice (bez data)

 

Činohra pražských umělců1050

/20. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost uměleckého ředitele Ottokara 

Alferiho

23• 1 plakát ke třem představením společnosti v Městském domě v Přerově (1921)

 

Čirkov Boris Petrovič1051

(1901-1982) - ruský herec

24• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1975)

 

Čížek Jaromír1052

/20. stol./ - sportovec, motocyklový závodník

24• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1970)

 

- 152 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Čížková-Kratochvílová Marie1053

/2. pol. 19. stol. - 1. pol 20. stol./ - herečka, dcera Tylova herce a přítele Františka 

Čížka

24• 4 pohlednice s nabídkou přednášky o Josefu Kajetánu Tylovi (1931, bez data)

 

Čižmárová Valerie1054

/20. stol./ - slovenská zpěvačka

24• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 4 výstřižky (1971-1979)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Čížová Emilia1055

/20. stol./ - slovenská herečka

24• 1 autogram (bez data)

 

Čočková Helga1056

(1941) - herečka, od 1967 členka Národního divadla v Praze

24• 1 dopis (1968)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Čonský Julius1057

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

24• 1 fotografie s novoročním přáním herečce Marii Zieglerové (bez data)

 

Čtrnáctý Miloš1058

(1882-1970) - novinář, průkopník rozhlasového vysílání, spisovatel

24• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 dopis (1954)

• 1 vizitka s rukopisem (1970)

• 1 fotografie s rukopisem (1959) 

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1968-1971)

 

Čtvrtek Václav1059

(1911-1976) - prozaik, autor knih pro mládež

24• 1 autogram s úryvkem z pohádky o Rumcajsovi (1971)

• 4 výstřižky (1971)

 

Čubr Antonín1060

(1904-1988) - pracovník hudebního oddělení Československého divadelního a 

literárního jednatelství Dilia

24• 1 úřední dopis skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1970)

 

Čumpelík Jan1061

(1895-1965) - malíř

24• 1 autogram (1950)

- 153 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

24• 2 výstřižky (1965)

 

Čunderlíková Andrea1062

(1952) - filmová a televizní herečka

24• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1972)

 

Čuříková Olga1063

(1932) - hlasatelka a redaktorka Československé televize

24• 5 fotografií s podpisem (1965, bez data)

• 2 výstřižky (1968-1969)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Čvančara Jan1064

(1884-1946) - ochotnický i profesionální herec

24• 1 fotografie (bez data)

 

Čvančara Karel1065

(1882-1970) - novinář, divadelní organizátor

24• 1 dopis (1923)

• 1 korespondenční lístek (1955)

• 1 autogram s rukopisem (1954)

 

Dadák Otakar1066

(1918-1992) - herec

24• 2 výstřižky (1968, 1979)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Daenesová Anie1067

(1888-?) - pěvkyně, rozená Čiháková, provdaná Steindlerová

24• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Jožce Šrámkové (1922)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1920)

 

Dagoverová Lil1068

(1887-1980) - německá filmová herečka

24• 1 fotografie s podpisem (1934)

 

Dahn Felix1069

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý operní pěvec

24• 1 fotografie, na rubu věnování pěvkyni Emě Destinnové (1907) 

 

Dalida1070

(1935) - francouzská zpěvačka italského původu, vlastním jménem Yolanda Gigliotti

24• 2 fotografie s podpisem (1977)

• 1 autogram (1977)

• 14 výstřižků (1976-1980)

- 154 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

24• 2 výstřižky (bez data)

 

Damaj Karel1071

(1892-?) - herec

24• 1 dopis (1954)

• 2 fotografie s podpisem (1954)

• 1 fotografie s kolegy (bez data)

 

Dambrauskaitéová Antanina1072

/20. stol./ - litevská pěvkyně

24• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1934)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Dammannová Anna1073

/20. stol./ - německá filmová herečka

24• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Danco Suzanne1074

(1911-?) - belgická operní pěvkyně

24• 1 autogram (1957)

• 1 výstřižek (1946)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Dane Karl1075

/20. stol./ - americký filmový herec

24• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Daněk Oldřich1076

(1927-2000) - dramatik, prozaik, scenárista, režisér

24• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 1 výstřižek (1961)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Daneš Ladislav1077

(1924) - publicista, scenárista a režisér, televizní komentátor

24• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Daňhel Ladislav1078

/20. stol./ - herec a zpěvák

24• 1 fotografie s věnováním kolegyni Věře Skalské (1945)

 

Daníčková Sylva1079

(1935) - herečka

24• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program Expo 58, konferovaný S. Daníčkovou (bez data)

- 155 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

24• 2 výstřižky (1958, 1961)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Daniel František1080

(1888-1965) - houslista a pedagog

24• 5 výstřižků (1965-1973)

 

Danielová Soňa1081

(1930-1959) - herečka

24• 5 výstřižků (1957-1959)

 

Danielsová Bebe1082

/20. stol./ - americká filmová herečka

24• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Däniken Erich von1083

(1935) - švýcarský badatel a spisovatel

24• 2 kopie dopisů s faksimile podpisu (bez data)

• 3 tištěné portréty s životopisnými údaji a podpisy (bez data)

• 2 reklamní tisky propagující Danikenovy knihy (bez data)

 

Danilová Augusta1084

(1869-1958) - herečka slovinského původu

24• 1 fotografie s rukopisem (1931)

 

Danilová Věra1085

(1891-?) - herečka, provdaná Balatková

24• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Dannemann Karl1086

/20. stol./ - německý filmový herec

24• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Dannhoffová Erika1087

/20. stol./ - německá filmová herečka

24• 1 fotografie s podpisem (1936)

 

Danon Oskar1088

(1913-?) - srbský dirigent a muzikolog

24• 1 program koncertu České filharmonie za řízení Oskara Danona s jeho podpisem 

(1956)

• 1 autogram (1956)

• 10 výstřižků (1965-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Danzer Emmerich1089

(1944) - rakouský krasobruslař

24• 2 fotografie s podpisem (bez data)

- 156 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

24• 1 program Vídeňské lední revue (1969)

• 11 výstřižků (1966-1973)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Danzerová Ludmila1090

(1859-1917) - herečka Národního divadla v Praze 1887-1912

24• 2 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1907-1916)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Darnellová Linda1091

/20. stol./ - americká filmová herečka

24• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Darrieuxová Danielle1092

(1917-?) - francouzská filmová herečka

24• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Datzigová Elfriede1093

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

24• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Davenportová Marcia1094

(1903-1995) - americká prozaička a novinářka

24• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1947)

 

David Dušan1095

/20. stol./ - estrádní konferenciér

24• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářky Berty Stýblové, kromě Dušana Davida, 

podepsána i herečka Zita Kabátová a pořadatel estrádních vystoupení Mirko Dostál 

/vlastním jménem Günsberger/ (1956)

 

David Josef1096

(1884-1968) - národně socialistický politik a novinář

24• 1 autogram a průvodní dopis (1945)

• 10 výstřižků (1945-1968)

 

David Zdeněk1097

(1882-1945) - klavírista a operní pěvec

24• 1 pohlednice s rukopisným sdělením houslistovi Štěpánu Suchému (1911)

 

Davidová Hana1098

/20. stol./ - herečka

24• 2 autogramy (1975, bez data)

• 4 výstřižky (1974-1979)

• 8 výstřižků (bez data)

 

- 157 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Davidová Milada1099

(1922) - herečka

24• 3 dopisy (1979-1983)

• 8 pohlednic s rukopisem (1973-1985)

• 1 lístek s rukopisem (1968)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1966, 1982)

• 2 fotografie divadelních představení (bez data)

• 3 výstřižky s podpisy (bez data)

• 9 divadelních programů s podpisem (1953-1964)

• 5 divadelních programů (1945, 1953, bez data)

• 4 výstřižky (1970-1980)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Daviesová Marion1100

/20. stol./ - americká filmová herečka

24• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Davison E.1101

/20. stol./ - americký trumpetista

24• 1 autogram (1976)

 

Davisová Bette1102

(1908-?) - americká filmová herečka

24• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Davydov Alexandr Michajlovič1103

(1872-1944) - ruský operní pěvec, vlastním jménem Levenson

24• 2 fotografie s podpisem Davidoff (1907, bez data)

 

Davyová Gloria1104

/20. stol./ - tanečnice/?/

24• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

De Curtis Antonio1105

(1898-1967) - italský divadelní a filmový herec, pseudonym Toto

24• 1 fotografie s věnováním (bez data)

 

De Filippo Peppino1106

(1903-1980) - italský herec a režisér, divadelní ředitel

24• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 1 autogram (1966)

 

Deanová Priscilla1107

/20. stol./ - americká filmová herečka

24• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Debarová Margit1108

/20. stol./ - německá filmová herečka

- 158 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

24• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (bez data)

 

Debnár Peter1109

(1941) - slovenský herec

24• 1 autogram (bez data)

 

Debnárik Rudolf1110

(1908-1971) - slovenský herec a režisér

24• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Deborská Netta1111

(1918) - herečka plzeňského divadla

24• 1 dopis (1958)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1951)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Dědeček Pavel1112

(1885-1954) - dirigent a pedagog Akademie múzických umění

24• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1940)

• 1 autogram (1943)

• program koncertu za řízení P. Dědečka (1934)

• 2 výstřižky (1954)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Dědečková Pavla1113

/20. stol./ - manželka hudebního pedagoga a dirigenta Pavla Dědečka (1885-1954)

24• 1 dopis hudebnímu skladateli Jiřímu Juliovi  Fialovi (1957)

 

Dědek Oldřich1114

(1920-1973) - zpěvák, člen opery Národního divadla v Praze 1948-1951, humorista, 

při estrádní činnosti užíval pseudonymu O. Horský

25• 1 autogram (1950)

• 1 program Pražského mezinárodního varieté s oznámením vystoupení O. Dědka 

(1963)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Dědina Jan1115

(1870-1955) - malíř

25• 1 dopis (1909)

• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1938)

• 10 výstřižků (1925-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Deeová Frances1116

/20. stol./ - americká filmová herečka

- 159 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

25• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Degenová Thea1117

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německá kabaretiérka

25• 1 fotografie s věnováním (1910)

• 1 fotografie s podpisem (1916)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Dechové kvinteto českých filharmoniků1118

(1944-60. léta 20. stol.) - komorní soubor členů České filharmonie, od roku 1967 

Harmonie českých filharmoniků

25• 1 dopis členů souboru skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi, podepsáni klarinetista Alois 

Rybín, fagotista Karel Vacek, hobojista Josef Schejbal, flétnista Gejza Novák a 

hornista Miroslav Štefek (1951)

 

Deinertová Ursula1119

/20. stol./ - německá filmová herečka

25• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dejmek Petr1120

(1870-?) - ředitel měšťanské školy, spisovatel

25• 1 dopis do redakce časopisu Česká mládež (1898) 

 

Dejmková-Syková Běla1121

(1923-?) - operní a koncertní pěvkyně, rozená Balcárková

25• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dekobra Maurice1122

(1885-1973) - francouzský prozaik

25• 1 dopis (1926)

• 2 výstřižky (1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Del Riová Dolores1123

/20. stol./ - americká filmová herečka

25• 1 fotografie s věnováním (1948)

• 1 fotografie s podpisem (1928)

 

Delinger Štěpán1124

(1878-1952) - herec

25• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 4 fotografie (1932, 1943, bez data)

• 1 výstřižek (1948)

 

Delon Alain1125

(1935) - francouzský filmový herec

25• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 18 výstřižků (1968-1979)

- 160 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

25• 98 výstřižků (bez data)

 

Delorieová Annie1126

/20. stol./ - holandská operní pěvkyně

25• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 1 autogram (1964)

 

Delschaftová Maly1127

(1898-1995) - německá filmová herečka

25• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Deltgen René1128

(1909-1979) - německý filmový herec

25• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Demartini Eduard1129

(1892-1961) - malíř

25• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1950)

• 1 výstřižek (1961)

 

Deml Jakub1130

(1878-1961) - básník, prozaik, překladatel, publicista

25• 1 dopis (1934)

• výtisk knihy Šlépěje s Demlovým podpisem a věnováním (1931)

• výtisk Demlova překladu O divadlech s jeho podpisem (1927)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 ex libris Jakuba Demla podle návrhu malíře a grafika Václava Rytíře (1915)

• 5 výstřižků (1961-1985)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Dénesová Vera1131

(1915-?) - maďarská violoncellistka

25• 1 autogram (1962)

 

Denkstein Vladimír1132

(1906-1993) - historik umění, ředitel Národního muzea v Praze

25• 1 dopis (1966)

 

Denny Reginald1133

/20. stol./ - americký filmový herec

25• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Deršák Zdeněk1134

/20. stol./ - houslista

25• 1 program koncertu s podpisy sólistů, Zdeňka Deršáka a klavíristky Evy Kašparové 

(1958)

 

- 161 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Desniová Xenia1135

/20. stol./ - německá herečka

25• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Destinnová Ema1136

(1878-1930) - operní pěvkyně, věnovala se i koncertní a literární činnosti

25• 1 kondolenční dopis pěvkyni Otilii Dvořákové k úmrtí jejího manžela Václava 

Nováka, pěvce opery Národního divadla, připojena i kondolence sestry E. 

Destinnové (1928)

• 1 pohlednice s rukopisným pozdravem bratrovi z Chicaga (1915)

• 2 vizitky, jedna s rukopisem (1908)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením Emanuela Kittla své dceři Emě, pohlednice 

poškozena odstřižením poštovní známky (bez data) 

• 4 různé kusy ex libris (bez data)

• 1 svatební oznámení E. Destinnové a J. Halsbacha (1925)

• 2 fotografie s věnováním a podpisem (1901, 1908)

• 25 fotografií (1908-1911, bez data)

• 2 reprodukované fotografie (bez data)

• 1 reprodukovaný kresebný portrét (bez data)

• 2 pohlednice ze Stráže nad Nežárkou - průčelí zámku, který vlastnila E. Destinnová 

a její  pamětní deska na budově městského divadla (bez data)

• 1 program Metropolitní opery v New Yorku k uvedení opery Děvče ze zlatého 

západu (1910)

• 1 program pěveckého koncertu E. Destinnové v Obecním domě v Praze (1918) 

• 1 reklamní prospekt k výstavě Národního muzea v Praze u příležitosti 85. výročí 

narození pěvkyně (1963)

• 20 výstřižků (1906-1980)

• 76 výstřižků (bez data)

 

Devátá Ivanka1137

(1935) - herečka a fejetonistka

25• 1 dopis (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 osobní fotografie (bez data)

• 1 list s nalepenými výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 1 pozvánka Realistického divadla v Praze na hru Úplně normální zázrak, v níž 

účinkovala Ivanka Devátá (1979) 

• 9 výstřižků 1966-1973)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Devátý Antonín1138

(1903-1984) - dirigent a skladatel

25• 2 dopisy (1940)

• 1 autogram (1950)

• 5 výstřižků (1968-1974)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 162 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Devínská Marie1139

(1901-1972) - ředitelka divadla v Nitře, potom administrativní pracovnice v Národním 

divadle v Praze, rozená Rebcová

25• 1 fotografie (bez data)

 

Devinský Fráňa1140

(1898-1946) - slovenský pěvec, divadelní ředitel

25• 1 fotografie (bez data)

• 15 stran nepodepsaného strojopisného vyprávění s názvem Slovenské ludové 

divadlo - riaditel Fráňa Devinský (bez data)

 

Dewert Ruda1141

/20. stol./ - artista

26• 1 pohlednice se sdělením harmonikářky Berty Stýblové matce, herečce Marii 

Stýblové-Šanovské, na pohlednici připojeny také podpisy herců Jarky Pižly, Vláši 

Rozmarové, Ladislava Kratochvíla, Rudy Dewerta a tanečníků manželů Florianových 

(bez data)

 

Dewetter Karel1142

(1882-1962) - básník a prozaik

26• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1934)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Deyl Rudolf ml.1143

(1912-1967) - herec, syn herce Rudolfa Deyla staršího

26• 1 dopis (1956)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie z divadelní šatny (bez data)

• 23 výstřižků (1939-1977)

• 65 výstřižků (bez data)

 

Deyl Rudolf st.1144

(1876-1972) - herec a spisovatel, člen Národního divadla v Praze

26• 6 dopisů (1932-1954)

• 2 vizitky s rukopisem (1931, bez data)

• 11 fotografií s podpisem, na zadní straně čtyř z nich krátké rukopisné sdělení (1920-

1947)

• 2 skupinové fotografie s kolegy (bez data)

• 3 tištěné portréty hereckých rolí s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1935)

• 1 pozvánka na slavnostní představení s Deylovým podpisem (1930)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy R. Deyla (bez data)

• 2 programy k vyprávění R. Deyla o staré gardě Národního divadla (1966)

• 2 plakáty k vzpomínkovému vyprávění R. Deyla (bez data)

• 1 ex libris Rudolfa Deyla (bez data)

• 10 výstřižků (1923-1976)

• 10 výstřižků (bez data)

 

- 163 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Deylová Eva1145

(1910-1987) - herečka, dcera Rudolfa Deyla staršího

26• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Dibarbora František1146

(1916-1987) - slovenský herec

26• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 tištěné portréty s podpisy (1956)

• 9 výstřižků (1964-1976)

• 45 výstřižků (bez data)

 

Dibarborová K.1147

/20. stol./ - pracovnice Slovenského národního divadla v Bratislavě

26• 1 průvodní dopis k zaslání úmrtního oznámení herečky Evy Polákové (1973)

 

Diehl Karl Ludwig1148

(1896-1958) - německý filmový herec

26• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Diessl Gustav1149

(1900-1948) - německý filmový herec

26• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dieterle Wilhelm1150

(1893-1972) - německý filmový herec a režisér

26• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dietl Jaroslav1151

(1929-1985) - dramatik a scenárista

26• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Dietrichová Marie1152

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německá pěvkyně

26• 1 fotografie s rukopisným přáním pěvkyni Emě Destinnové, poškozena vystřižením 

poštovní známky (bez data)

 

Dijkstrová Sjouke1153

(1942) - nizozemská krasobruslařka

26• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (1964)

• 2 reklamní prospekty se sportovním programem mezinárodní lední revue Holiday on 

Ice (1968)

• 6 výstřižků (1966-1975)

• 7 výstřižků (bez data)

 

- 164 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Dillardová Mimi1154

/20. stol./ - americká divadelní a filmová herečka

26• 1 reprodukce fotografie s podpisem (1964)

 

Dillmann Alexander1155

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý hudební skladatel

26• 3 dopisy (1899, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1899)

• 1 pohlednice s rukopisem adresovaná české pěvkyni Otýlii Dvořákové (bez data)

• 1 vizitka se sdělením (bez data)

 

Dilworth Hubert1156

(1926-?) - americký černošský zpěvák

26• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 autogram (1956)

• 1 program koncertu černošských spirituálů v Praze s podpisem zpěváka (1956)

• 1 program koncertu (1956)

• 1 výstřižek (1956)

 

Dinesenová Jiřina1157

/20. stol./ - operní a operetní pěvkyně

26• 1 dopis (1956)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1926, 1928)

• 1 plakát k pořadu Jak se Praha dříve bavila (1957)

• 3 výstřižky (1925-1929)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Disk. Divadelní studio státní konzervatoře1158

(1945-?) - školní scéna divadelní fakulty Akademie múzických umění v Praze

26• 17 divadelních programů (1946-1969)

 

Disman J.1159

/20. stol./ - výtvarník /?/

26• 1 autogram (bez data)

 

Disman Miloslav1160

(1904-1981) - režisér, dramaturg a rozhlasový pracovník

26• 1 novoročenka (1970)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1943-1979)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Dítě Zdeněk1161

(1920-2001) - herec

26• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1945, 1959)

• 1 fotografie v divadelní roli (bez data)

• 6 výstřižků (1947-1980)

- 165 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

26• 14 výstřižků (bez data)

 

Diter J. F.1162

/20. stol./ - osobní sekretář monackého  knížete Rainiera III.

26• 1 dopis (1966)

 

Dítětová Jana1163

(1926-1991) - herečka

26• 2 dopisy (1943, 1954)

• 3 fotografie s podpisem (1944-1971)

• 2 fotografie z filmu Karel a já s podpisem (bez data)

• 4 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1982, bez data)

• propagační tisk k filmu Májové hvězdy (bez data)

• 14 výstřižků (1941-1978)

• 82 výstřižků (bez data)

 

Ditmar René1164

/20. stol./ - vedoucí klubu Albatros v Praze

26• 1 autogram (bez data)

 

Ditmarová Marina von1165

/20. stol./ - německá filmová herečka

26• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Divad. společnost A. Havlíčkové-Konětopské1166

/20.-30. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost, ředitel Václav Havlíček

26• 2 plakáty ke hrám splečnosti (bez data)

 

Divadélko Alhambra1167

/50. léta 20. stol./ - profesionální lidová scéna v hotelu Ambassador na Václavském 

náměstí v Praze

26• 1 program satirického pásma Z Makotřas do vesmíru (1953)

 

Divadélko Rokoko1168

(1923-1925, 1929-1935) - profesionální scéna v Praze na Václavském náměstí

26• 2 programy z ledna a března roku 1923, program na období od 13. do 31. ledna 

ještě pod názvem Kabaret Rokoko (1923)

 

Divadelní družina Karla Postla1169

/30. - 40. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost ředitele Karla Postla

26• 1 plakát ke hře Felixe Bartoše Když se Mařka zamilovala (bez data)

 

Divadelní soubor - konc. řed. St. Podzimka1170

/30. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost ředitele Stanislava Podzimka

26• torzo plakátu společnosti k uváděným hrám (1935)

 

Divadelní společnost Alfréda Vladyky1171

/20. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost ředitele A. Vladyky

- 166 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

26• 1 plakát k uvedení veselohry Jedenácté přikázání (1921)

 

Divadelní společnost Bedřicha Bittla1172

/20. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost na koncesi ředitele Aloise Charváta

26• 1 plakát k frašce Co zažije pan zeť strachu, když je tchýně v biografu (bez data)

 

Divadelní společnost Budínského-Červíčka1173

/počátek 20. stol. - 1936/ - cestující divadelní společnost ředitele Václava Budínského-

Červíčka

26• 1 plakát ke hře Katastrofa příbramských dolů, uvedené v Příbrami /1936/

 

Divadlo 5. května1174

(1945-1946) - profesionální divadelní scéna v Praze

26• 3 programy k repertoáru divadla (1945, bez data)

 

Divadlo ABC Praha1175

(1962-?) - profesionální divadelní scéna v Praze, součást Městských divadel pražských

26• 7 divadelních programů (1958-1976)

 

Divadlo Adria1176

(1922-1923) - profesionální divadlo v Praze na Václavském náměstí

26• 3 plakáty ke hrám Švejk táhne do Maďarie, Dobrý voják Švejk a Monarchistická 

aféra (1922)

 

Divadlo Akropolis1177

(1928-1940) - profesionální scéna v Praze na Žižkově

26• 1 torzo plakátu k uvedení frašky Paní Popper tančí charleston (1928)

 

Divadlo Apollo1178

(1923-1924) - profesionální divadelní scéna v Praze na Václavském náměstí v Paláci 

Adria

26• 10 plakátů k uvedeným činohrám a fraškám (1923, bez data)

 

Divadlo bratří Mrštíků Brno1179

/20. stol./ - profesionální činoherní scéna v Brně

27• 18 divadelních programů (1957-1968)

 

Divadlo československé armády1180

(1950-1955) a (1960-1966) - profesionální divadelní scéna v Praze na Vinohradech

27• 2 divadelní programy (1953-1954)

• 7 divadelních programů (1963-1965)

 

Divadlo českých měst1181

/40. léta 20. stol./ - kočovná divadelní společnost, vedená Josefem Chládkem

27• 1 plakát ke hře Domov, uváděné v Tylově divadle v Kutné Hoře (1944)

 

Divadlo Čs. státního filmu v Karlíně1182

/50. léta 20. stol./ - profesionální hudební divadelní scéna v Praze

- 167 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

27• 1 program k hudební komedii Nebe na zemi (bez data)

 

Divadlo Elišky Zöllnerové1183

(1863-1945) - kočující divadelní společnost, po Elišce Zöllnerové společnost vedl její 

syn František a po něm jeho manželka Hermína, Zöllnerovu společnost založil již roku 

1851 Filip Zöllner

27• 1 plakát ke třem představením v Jiříkově divadle v Poděbradech /1913/

 

Divadlo hlavního města Prahy v Karlíně1184

/50. léta 20. stol./ - profesionální scéna v Praze

27• 12 divadelních programů (1951-1958, bez data)

 

Divadlo Jaroslava Průchy Kladno1185

(1966-?) - profesionální divadelní scéna v Kladně a Mladé Boleslavi

27• 1 divadelní program (1968)

 

Divadlo Jiřího Wolkra1186

(1953-1991) - profesionální divadelní scéna v Praze

27• 1 novoročenka (1969)

• 3 pozvánky na představení (1976-1979)

 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla v Plzni1187

(1955-dosud) - profesionální divadelní scéna v Plzni

27• 51 divadelních programů (1956-1982)

 

Divadlo královského města Plzně1188

/konec 19. stol. - počátek 20. stol./ - profesionální divadelní scéna v Plzni

27• 6 plakátů k uváděným představením (1889-1912) /Dva plakáty poškozeny, jeden /z 

roku 1889/ neodborně podlepen./

 

Divadlo na Fidlovačce1189

(1946-1978) - pražské hudební divadlo, později pod názvem Městské Divadlo na 

Fidlovačce a  Hudební divadlo v Nuslích, pobočná scéna Hudebního divadla v Karlíně

27• 13 programů uváděných operet a hudebních veseloher (1950-1957)

 

Divadlo Na slupi1190

/30.-70. léta 20. stol.?/ -  divadelní scéna v Praze  v ulici Na slupi, zbořena 1975-1976

27• 1 program k uvedení veselohry Manželství s Allanem (1957)

• 7 divadelních plakátů (1936-1953)

 

Divadlo na Vinohradech1191

(1966-dosud) - profesionální pražská divadelní scéna

27• 4 divadelní programy (1966-1967, bez data)

 

Divadlo Na zábradlí1192

(1958-dosud) - profesionální scéna v Praze

27• 2 programy Fialkova pantomimického souboru (bez data)

 

- 168 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Divadlo Oldřicha Stibora Olomouc1193

(1958 - 80. léta 20. stol./ - profesionální divadelní scéna v Olomouci

27• 22 divadelních programů (1960-1971)

 

Divadlo pracujících Zlín1194

(1945-?) - profesionální scéna, roku 1949 přejmenován Zlín na Gottwaldov, dále 

Divadlo pracujících Gottwaldov

27• 2 listy z delšího divadelního programu s obsahy a obsazením oper Rusalka a Eugen 

Oněgin (1947)

 

Divadlo S. K. Neumanna1195

(1951-1990) - profesionální scéna v Praze-Libni, založena v divadle Akropolis na 

Žižkově

27• 6 divadelních programů (1964-1983)

• 1 pozvánka na představení Legenda o velkém inkvzitorovi (1967)

 

Divadlo sdružených měst východočeských1196

(1905-1934) - profesionální cestující divadelní společnost, hrála především v 

Pardubicích a v Hradci Králové

27• 1 program jarní sezóny souboru v Městském divadle v Českých Budějovicích - 20 

představení - 12 operet a 8 činoher (1915)

• 2 plakáty ke hrám, uváděným v Klicperově divadle v Hradci Králové (1912)

• 1 plakát k opeře Faust a Markétka, uváděné v Litomyšli (1927)

• 1 plakát k operám a operetám, uváděným v Městském divadle v Chrudimi (1927)

• 1 výstřižek z plakátu k opeře Hubička, uváděné v Chrudimi (1939)

 

Divadlo spolku Hálek v Praze1197

/1899-?/ - divadlo čtenářského a zábavního spolku Hálek v Praze

27• 1 program k veselohře Noc na Karlštejně, uváděné ve dvoraně restaurace U bílé 

labutě Na poříčí (1907)

 

Divadlo státního filmu1198

(1949-1951) - profesionální divadelní scéna v Praze

27• 1 program ke komedii Čest poručíka Bakera (bez data)

 

Divadlo U Hybernů1199

(1789-1803) - scéna Vlastenského divadla v Praze v budově zrušeného hybernského 

kláštera, po r. 1803 scéna Stavovského divadla

27• 1 výstřižek s reprodukcí leptu, znázorňujícího budovu kláštera roku 1792 (bez data)

 

Divadlo u Karlova mostu1200

(1939-1940) - profesionální divadlo v Praze

27• 2 programy k uváděnému repertoáru (bez data) /V záhlaví programů je uváděno 

jako součást názvu divadla jméno Unitaria./

 

Divadlo umění lidu v Karlíně1201

/1949/ - profesionální hudební scéna v Praze

27• 2 programy hudební komedie Moje žena Penelopa (1949)

 

- 169 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Divadlo v Dělnickém domě v Pardubicích1202

/počátek 20. stol./ - působiště kočující herecké společnosti ředitele Jana Evangelisty 

Sedláčka

27• 1 plakát ke komedii Sherlock Holmes, uváděné v Pardubicích Sedláčkovou 

společností (1907)

 

Divadlo v horním městě Kladně1203

/40. léta 20. stol./ - profesionální divadelní scéna

27• 4 divadelní plakáty (1934-1938) 

 

Divadlo v Karlíně1204

/počátek 20. stol./ - profesionální divadelní scéna 

v samostatné obci Karlín

/k Praze připojena 1922/

27• 3 plakáty k uváděným hrám (1916-1917)

 

Divadlo v Karlíně1205

/40. léta 20. stol./ - profesionální hudební scéna v Praze

27• 1 program 1. sezony divadla k operetě Orfeus v podsvětí (1946)

 

Divadlo v Kotcích1206

(1738-70. léta 18. stol.) - barokní scéna zejména pro operní představení, zřízena 

pražským magistrátem v sále středověkého obchodního střediska tzv. Kotců

27• 1 výstřižek reprodukující mědiryt z roku 1782, na kterém je vyobrazena budova 

divadla (bez data)

 

Divadlo v přírodě Na zámečku v Plzni1207

/20. léta 20. stol./ - přírodní divadlo provozované Českým divadlem královského 

města Plzně

27• 2 programy k operetě Polská krev a dramatu Jan Výrava (1914)

 

Divadlo v Soběslavi v sále Národ. hostince1208

/počátek 20. stol./ - profesionální a ochotnická scéna v Soběslavi

27• 1 plakát k představení Debora, uváděného v Soběslavi divadelní společností Karla 

Kaňkovského (1917)

 

Divadlo Vítězslava Nezvala Karlovy Vary1209

(1958-?) - profesionální divadelní scéna

27• 1 program ke komedii Don Juan (1958)

• 1 program ke komedii Živnost paní Warrenové (1971)

 

Divadlo za branou1210

(1965-1972) - profesionální scéna v Praze

27• 2 programy ke hrám Tři sestry a Kočka na kolejích (1965-1966)

 

Divín Karol1211

(1936) - krasobruslař a trenér krasobruslařů

27• 1 dopis (1962)

• 1 fotografie s věnováním a podpisem (1962)

• 1 fotografie (bez data)

- 170 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

27• 12 výstřižků (1964-1980)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Diviš Břetislav1212

(1910-?) - kapelník a skladatel

27• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Divíšek Adolf1213

/20. stol./ - herec

27• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Jaroslava Partyka (1928)

 

Dix Richard1214

/20. stol./ - americký filmový herec

28• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dixon Dean1215

(1915-1976) - americký dirigent

28• program koncertu, který v Plzni řídil D. Dixon (1965)

• 13 výstřižků (1968-1977)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Dlabačová J. /?/1216

/20. stol./ - pěvkyně

28• 1 fotografie s věnováním pěveckému pedagogovi Františku Friedrichovi (1943)

 

Dlesk Emil1217

/20. stol./ - herec

28• 1 dopis (1953)

• 1 fotografie, na rubu Dleskův podpis (1925)

 

Dlesk Jan1218

(1882-1926) - kabaretní herec a zpěvák

28• 1 reprodukce portrétní fotografie s Dleskovým rukopisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výtisky textů kupletů a písní, které zpíval v kabaretech Jan Dlesk (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Dlesková Marie1219

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka v kabaretech

28• 1 fotografie s kolegy (1913)

 

Dlouhá Běla1220

(1879-1950) - učitelka a spisovatelka, provdaná Pečenková

28• 1 rukopis básně Hnědý šátek (bez data)

• 2 ústřižky s podpisy (bez data)

 

Dlouhoveská Gabriela1221

/20. stol./ - pěvkyně

- 171 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

28• 1 pohlednice se sdělením kolegyni Babetě Dostálové-Jiránkové (1941)

• 2 fotografie (bez data)

 

Dlouhý František1222

/20. stol./ - sběratel písní a kabaretiér

28• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 autogramy (bez data, 1976)

• 1 pozvánka na besedu o kabaretní písni s F. Dlouhým (1969)

• článek o F. Dlouhém s jeho podpisem (1972)

• 3 výstřižky (1967-1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Dlouhý Vladimír1223

(1958) - herec

28• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1982)

 

Dobeš Josef1224

(1885-1957) - skladatel hudby k filmům, kapelník

28• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (bez 

data)

• 1 autogram (bez data)

 

Dobešová Olga1225

/20. stol./ - herečka

28• 1 rukopisný vzkaz Antonii Strachové (1969)

• 1 pohlednice s pozdravem herci Bedřichu Veverkovi, kromě Olgy Dobešové 

podepsáni také herci Jan Bureš, Milada Burešová, Jaroslav Vávra, Růžena 

Hofmanová, Rudolf Princ, Arnoštka Zahoříková, Gabriela Kaulfusová (1927)

 

Dobiáš Václav1226

(1909-1978) - hudební skladatel a pedagog, profesor Akademie múzických umění

28• 1 dopis hudebnímu skladateli Jiřímu Fialovi (1962)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1951)

• propagační a informační tisk o životě a díle skladatele V. Dobiáše (1967)

• 23 výstřižků (1962-1978)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Dobr Karel1227

(1945) - operní a koncertní pěvec

28• 2 autogramy (bez data)

• 3 výstřižky (1975-1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Dobrá Jaroslava1228

(1923-1971) - operní pěvkyně, od 1948 členka opery Národního divadla v Praze

28• 1 dopis (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1971)

- 172 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

28• 4 výstřižky (bez data)

 

Dobrá Vilma1229

(1904-?) - pěvkyně Vinohradské zpěvohry

28• 8 dopisů Antonii Strachové (1979, bez data)

• 1 korespondenční lístek (1977)

• 3 pohlednice s rukopisem (1954, 1975, bez data)

• 1 dvojlist s rukopisným seznamem rolí V. Dobré (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (1956)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním (bez data)

• 2 fotografie s kolegy Hermínou Hanušovou a Mirko Bukovským s jejich podpisy 

(1929, bez data)

• 5 fotografií s podpisem V. Dobré, na snímcích s kolegy Bolkem Zöllnerem, 

Emanuelem Jandou, Josefem Bělským, Františkou Schuhovou a Rudolfem 

Nížkovským (1955, bez data)

• 2 svatební fotografie s prvním manželem Františkem Šaškem a druhým Adou 

Bělohoubkem, podepsány Vilmou Dobrou (1930, 1964)

• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 1 fotografie s kolegy (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukovanou portrétní kresbou V. Dobré s jejím podpisem (bez 

data)

• 2 lístky s podpisem a novoročním přáním (1967-1977)

• 1 autogram (1954)

• ústřižek plakátu Vinohradské zpěvohry k operetě Dráteníček (bez data)

• 1 plakát Vinohradské zpěvohry k exhibičnímu fotobalovému zápasu (1930)

• 2 plakáty ochotnických souborů v Praze a Choceradech (1933, 1936)

• 4 výstřižky (1927-1977)

• 5 výstřižků (bez data)

• 6 listů s přehledem rolí Vilmy Dobré, zpracovaný Antonií Strachovou a doplňovaný 

V. Dobrou (bez data)

 

Dobrev Kosta1230

/20. stol./ - bulharský pěvec

28• 2 dopisy pedagogovi Františku Friedrichovi (1964)

• 4 pohlednice s rukopisem (1964)

• 1 fotografie s věnováním (1964)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Dobrodinský Bedřich1231

(1896-1979) - harfista a skladatel

28• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1953)

• 4 výstřižky (1971-1979)

 

Dobromilová Marie1232

(1892-1972) - tanečnice, působila i v Národním divadle v Praze 1907-1912

28• 1 dopis (1954)

• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1913)

- 173 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

28• 4 výstřižky (bez data)

 

Dobrovolná Sáša1233

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka, manželka herce a hlasatele Adolfa 

Dobrovolného

28• 2 portrétní pohlednice - Sáši Dobrovolné a Adolfa Dobrovolného - s rukopisem S. 

Dobrovolné na rubu obou pohlednic (1931)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Dobrovolný Adolf1234

(1869-1934) - herec, recitátor a režisér, od 1924 první stálý rozhlasový hlasatel

28• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 11 výstřižků (1909-1979)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Dobrovolný Viktor1235

(1909-1987) - sochař

28• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 10 výstřižků (1971-1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Dobrovolský Jaroslav1236

(1895-1942) - malíř, grafik

28• 1 novoročenka (1931)

 

Dobrý Josef1237

(1875-1961) - pracovník ministerstva obchodu ČSR, pořadatel odborných výstav, 

autor odborných publikací

28• 2 korespondenční lístky s rukopisem (1953, 1960)

• poděkování za blahopřání k osmdesátinám (1955)

• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• legitimace Josefa Dobrého, člena Jednoty pro dostavění hlavního chrámu sv. Víta na 

Hradě pražském, podepsán předseda Jednoty, ing. Josef Zlatník, adresu a výši 

členských příspěvků vyplnil architekt Kamil Hilbert mladší (1936) 

• 1 výstřižek (1961)

 

Dobrý Václav1238

(1897-?) - herec, později malíř

28• 1 dopis (bez data)

 

Dobš Václav1239

(1846-1902) - operní pěvec, působil i v Prozatímním divadle v Praze

28• 1 fotografie (bez data)

 

Dočkal Jan1240

/20. stol./ - divadelní ředitel

28• 1 úřední dopis Divadla Vítězného února v Hradci Králové s podpisem ředitele (1981)

 

- 174 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Dočkalová Zdenka1241

(1920-?) - operní pěvkyně, provdaná Selingerová

28• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dočolomanský Michal1242

(1942) - slovenský herec

28• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1976-1979)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Dohm Will1243

(1897-1948) - rakouský filmový herec

28• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dohnal Ada1244

(1900-?) - herec

28• 3 autogramy (1962, 1970, bez data)

• 1 lístek s rukopisným záznamem životopisných údajů A. Dohnala od Antonie 

Strachové (1968)

 

Dohnal Jiří1245

(1905-1984) - herec, člen Národního divadla v Praze

28• 1 dopis (bez data)

• 1 pohlednice adresovaná Antonii Strachové,podepsána herci Zdeňkem Štěpánkem, 

Jiřím Dohnalem, Mílou Pačovou, Eduardem Kohoutem a Jiřím Steimarem (1952)

• 10 fotografií s podpisem (1939-1947)

• 6 fotografií s podpisem (bez data)

• 6 fotografií, převážně divadelních a filmových rolí (bez data)

• 1 autogram (1978)

• plakát filmu Artur a Leontýna (1944)

• reklamní programový tisk pro film Ideál septimy (bez data)

• 15 výstřižků (1941-1980)

• 33 výstřižků (bez data)

 

Dohnányi Christoph von1246

(1929) - německý dirigent

28• 1 fotografie s podpisem (1978)

 

Dokonal Vladimír1247

(1937) - herec

28• 1 autogram (bez data)

 

Dokoupilová Marie1248

(1905-?) - tanečnice, herečka, nápovědka, rozená Šmídlová

28• 5 dopisů herečce Jožce Wannerové (1967, bez data)

• 1 dopis Jožce Wannerové se životopisnými údaji (1965)

- 175 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

28• 3 dopisy (1965, bez data)

 

Dolanská Věra1249

(1926) - redaktorka a hudební kritička

28• 1 pohlednice pěvkyni Mance Fialové, podepsaná hudebními skladateli Karlem 

Pečkem, Aloisem Austem, Leopoldem Korbařem, Klementem Slavickým, Janem 

Vedralem, Antonínem Kinclem, Bedřichem Nikodémem, Jiřím Válkem, houslistou 

Aloisem Zámečníkem a Věrou Dolanskou (1953)

 

Dolanský Josef1250

(1868-1943) - právník a politik, 1921-1925 ministr spravedlnosti

28• 1 tištěné poděkování s podpisem (1921)

 

Dolanský Julius1251

(1903-1975) - slavista, literární historik, profesor Univerzity Karlovy

28• 1 autogram (1951)

• 1 výstřižek (1973)

 

Doleček Rajko1252

/20. stol./ - lékař

28• 2 autogramy (1979, bez data)

• 2 výstřižky (1979)

 

Dolejší Josef1253

(1882-1969) - kulturní pracovník, majitel divadelní agentury

28• 1 autogram (bez data)

 

Dolejší Robert1254

(1892-?) - houslista a hudební pedagog

28• 6 pohlednic s rukopisem (bez data)

 

Dolejší-Hájková Boba1255

(1909-?) - herečka

28• 1 dopis s životopisnými údaji (1969)

• 2 fotografie v dětské roli v Pištěkově lidovém divadle v Praze Vinohradech 

s pozdějším podpisem (1917)

• 1 fotografie z Divadla Akropolis s podpisem (1929)

• 1 fotografie (bez data)

 

Dolenský Antonín1256

(1884-1956) - bibliograf, lexikograf, historik umění

28• 1 dopis (1953)

• 1 pohlednice s rukopisem (1953)

• 1 autogram (1953)

• 1 výstřižek (1956)

 

Dolenský Jan1257

(1859-1933) - novinář a spisovatel

28• 1 dopis (1930)

- 176 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

28• 1 podpis (bez data)

• 1 výstřižek (1909)

 

Doležal Antonín1258

(1900-1968) - grafik

28• 1 novoročenka (1940)

 

Doležal Jaromír1259

(1883-1965) - československý konzul, překladatel, Masarykův životopisec

28• 1 dopis (1953)

• 1 autogram s úryvkem z Doležalovy knihy Masaryk osmdesátiletý (bez data)

 

Doležal Jindřich1260

(1895-1968) - činoherní a operetní herec

28• 1 tištěné poděkování za blahopřání (1965)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s kolegou Oldřichem Novým, podepsáni oba herci (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (1944)

• 4 výstřižky (1968)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Doležal Miroslav1261

(1919) - herec a recitátor, člen Národního divadla

28• 1 pohlednice s rukopisem, adresovaná herci Františku Smolíkovi (1969)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1967-1980)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Doležalová Olga1262

(1934) - herečka

28• 2 dopisy se životopisnými údaji (1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Doležalová Slávka1263

/20. stol./ - filmová herečka

28• 1 fotografie v titulní roli filmu Pepina Rejholcová s věnováním S. Doležalové matce 

(1932)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

 

Doležalová Věra1264

/20. stol./ - operetní pěvkyně

28• 1 fotografie s věnováním herečce Jožce Wannerové (1968)

 

Doležil Metod1265

(1885-1971) - dirigent, hudební skladatel a pedagog

28• 1 fotografie s podpisem (1945)

• program koncertu za řízení Metoda Doležila (1937)

- 177 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

28• 4 výstřižky (1929-1970)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Doležil Vojtěch1266

(1882-1961) - malíř

28• 1 výstřižek (1961)

 

Doluchanovová Zara1267

(1918-?) - sovětská pěvkyně

28• 1 autogram (1950)

• 3 výstřižky (1960-1966)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Domanínská Libuše1268

(1924) - operní pěvkyně, od 1955 členka opery Národního divadla v Praze

28• 1 dopis (1974)

• 1 poděkování za blahopřání ke jmenování národní umělkyní (1974)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1955)

• 1 fotografie s podpisem (1961)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram pěvce Antonína Helonia (1966)

• 22 výstřižků (1952-1980)

• 16 výstřižků (bez data) 

 

Domasová Marie1269

(?-1957) - koncertní pěvkyně

28• 1 výstřižek (1957)

 

Domasta Ján1270

(1909-?) - slovenský prozaik

29• 1 autogram (bez data)

 

Domgraf-Fassbänder Willi1271

(1898-1978) - německý operní pěvec a režisér

29• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1978)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Domin Karel1272

(1882-1953) - botanik, cestovatel

profesor Univerzity Karlovy

29• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1935)

• 3 výstřižky (1953-1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Domröseová Angelica1273

(1941) - německá filmová herečka

- 178 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

29• 1 autogram (bez data)

 

Donat Robert1274

/20. stol./ - americký  filmový herec

29• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Donatová Zdislawa1275

/20. stol./ - polská pěvkyně

29• 1 autogram (bez data)

 

Donda Karel1276

/20. stol./ - tanečník

29• 1 telegram (1939)

• 1 výstřižek o zmizení Dondovy manželky Marie (1939)

 

Dongen Frits van1277

(1901-1975) - německý filmový herec nizozemského původu

29• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dongen Kees van1278

(1877-1968) - nizozemský malíř

29• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1929)

 

Donovan1279

(1946) - anglický zpěvák, vlastním jménem Donovan Philip Leitch

29• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 15 výstřižků (1966-1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Dopita Zdeněk1280

/20. stol./ - divadelní ředitel

29• 1 kondolenční dopis ředitele Krajského oblastního divadla v Brně k úmrtí herce 

Felixe Bartoše (1952)

• 1 blahopřejný dopis ředitelství Krajského oblastního divadla v Brně herečce Anně 

Kaiserové-Chodovské (1954)

 

Doratová Evelyne1281

/20. stol./ - francouzská zpěvačka

29• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1958)

• 1 program koncertního pásma Slečna z Paříže (1958)

• 2 výstřižky (1958)

 

Dorazil Vlastimil1282

/20. stol./ - básník

- 179 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

29• 1 brožovaný výtisk sbírky V proudu života s autorovým podpisem (1929)

 

Dorrisová Anita1283

(1903-1993) - německá herečka

29• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dorseyová Betty1284

/20. stol./ - americká zpěvačka

29• 1 fotografie s podpisem (1976)

 

Dorschová Käthe1285

(1890-1957) - německá filmová herečka

29• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dort Václav1286

(1937) - kameraman Československé televize

29• 1 autogram (bez data)

 

Dosiaová Elen1287

/20. stol./ - francouzská operní pěvkyně

29• 1 reprodukce fotografie s podpisem (1937)

 

Dostal Adolf Bohuslav1288

(1873-1939) - básník, překladatel a divadelní pracovník, bratr herečky Leopoldy 

Dostalové

29• 1 list s rukopisem básně Improvisace (bez data)

 

Dostál Josef1289

/20. stol./ - vzpěrač a zápasník

29• 1 fotografie s podpisem (1921)

 

Dostal Karel1290

(1884-1966) - režisér, herec a recitátor, bratr Leopoldy Dostalové, 1922-1955 působil 

v Národním divadle v Praze

29• 1 dopis (1938)

• 3 fotografie s podpisem (1933-1935) 

• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 8 výstřižků (1929-1974)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Dostál Mirko1291

(1926-?) - herec a estrádní konferenciér

29• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (1959)

 

Dostálová Alena1292

(1932) - malířka

29• 1 kresba s věnováním A. Strachové (bez data)

- 180 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

29• 1 autogram (bez data)

• 1 pozvánka Klubu sběratelů kuriozit na setkání sběratelů autogramů, na pozvánce 

kromě autogramu Aleny Dostálové také podpisy spisovatelů Petra Hořce a Vladimíra 

Thieleho, herce Antonína Jedličky a motocyklového závodníka Františka Šťastného 

(1981) 

 

Dostalová Hana1293

(1890-1981) - malířka a kreslířka

29• 1 dopis (1956)

• 1 autogram (1953)

• 3 výstřižky (1970-1978)

 

Dostalová Leopolda1294

(1879-1972) - herečka, členka Národního divadla

29• 6 dopisů (1932-1959)

• 1 fotografie, na rubu rukopisný pozdrav Leopoldy Dostalové (1959)

• 12 fotografií s podpisem (bez data)

• 30 tištěných portrétů s podpisy na 17 listech (bez data)

• 3 fotografie L. Dostalové v divadelních rolích (bez data)

• 1 fotografie z filmu Kouzelný dům (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení Tylovy Paličovy dcery s L. 

Dostalovou v roli Rozárky (1907)

• 1 brožura o L. Dostalové s jejím podpisem a věnováním (1962)

• 6 výstřižků (1908-1972)

• 31 výstřižků (bez data)

 

Dostálová Marie1295

/20. stol./ - herečka

29• 1 fotografie s podpisem (1958)

 

Dostálová Věra1296

(1915-1983) - malířka

29• 1 výstřižek (1983)

 

Dostálová-Jiránková Babeta1297

(1889-1983) - pěvkyně a herečka

29• 19 dopisů Antonii Strachové (1955-1979)

• 1 pohlednice se sdělením sestře, podepsáni také pěvci Krista Tvrdková, Ema 

Zopfová, Emil Olšovský, Leopold Štraus a Helena Monczaková (bez data)

• 1 pohlednice s pozdravem otci, podepsáni také kolegové, mj. František Zavřel, Hana 

Kramperová, Otakar Held, Heda Židová, Ludmila Zitová, hudební skladatelé 

Vítězslav Novák a Otakar Jeremiáš, dirigent Cyril Vymětal, herec a divadelní ředitel 

Jaroslav Fošen (1927)

• 6 pohlednic (1964-1980)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1916)

• 6 fotografií s podpisem (1916-1940, bez data)

• opis úmrtního listu pěvkyně (1983)

• 2 výstřižky (1933, 1983)

• 7 výstřižků (bez data)

 

- 181 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Dötscherová Leontine1298

/2. pol. 19. stol.- 1. pol. 20. stol./ - pěvkyně a pěvecká pedagožka německého 

původu, po roce 1912 odešla z Prahy

29• 1 navštívenka s rukopisným sdělením (1912)

 

Douba /?/1299

/20. stol./ - herec

29• 2 fotografie s podpisem, jedna z nich s rukopisným věnováním (bez data)

 

Doubek Jindřich1300

(1922-1995) - operní pěvec

29• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 1 výstřižek (1968)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Doubrava František1301

(1919-?) - herec

29• 1 dopis (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Doubrava Jaroslav1302

(1909-1960) - skladatel

29• 6 výstřižků (1960-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Doubravová-Schovánková Růžena1303

(1878-1951) - kabaretní zpěvačka

29• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• originál úmrtního listu (1951)

 

Douglas Melwyn1304

(1901-1981) - americký filmový herec

29• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dousková Bohumila1305

/20. stol./ - herečka

29• 1 autogram (1969)

 

Doveová Billie1306

/20. stol./ - americká herečka

29• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dr. Deziderius

viz Boettinger Hugo

- 182 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Drahokoupilová Marie1307

(1941) - herečka

29• 2 dopisy (1981)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (1981)

• 9 výstřižků (1967-1974)

• 68 výstřižků (bez data)

 

Drakeová Frances1308

/20. stol./ - americká filmová herečka

29• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dramatický kroužek Šimanovský1309

/počátek 20. stol/ - ochotnický divadelní kroužek v Praze

29• 1 plakát (poškozený odstřižením) k představení Vydlužená rodina, v němž účinkoval 

také pozdější profesionální herec Bedřich Vrbský (1908) 

 

Drápal Vladimír1310

(1921) - grafik a sochař

29• 1 grafický list (1967)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Drápalová Julie1311

/20. stol./ - tanečnice

29• 1 dopis (1959)

• 2 fotografie s podpisem (1958)

 

Drašar Antonín1312

(1880-1939) - divadelní ředitel a podnikatel

29• 3 dopisy herci Jaroslavu Partykovi (1925-1928)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí Jaroslava Partyka (1928)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce a režiséra Miloše Nového (1932)

• 1 dopis (bez data)

• 1 pohlednice se sdělením Anně Šaškové, manželce pěvce Františka Šaška, 

podepsána také pěvkyně Marja Bogucká (bez data) 

• 1 pohlednice s pozdravem z Vídně pěvci Josefu Jiránkovi, podepsán také hudební 

skladatel a dirigent Oskar Nedbal (1924)

• 2 fotografie, na rubu jedné z nich rukopisný pozdrav A. Drašara herci Miloši Novému 

(bez data)

• 3 smlouvy Družstva českého divadla v Olomouci o angažování herce Jaroslava 

Partyka s podpisy ředitele Antonína Drašara a Jaroslava Partyka (1926-1928)

• 5 smluv Družstva českého divadla v Olomouci o angažování operní nápovědky Marie 

Partykové, smlouvy podepsány ředitelem Drašarem, první tři Jaroslavem Partykem 

a poslední dvě Marií Partykovou (1926-1930) 

• 1 výstřižek (1940)

 

- 183 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Drašarová Dagmar1313

(1927-?) - herečka

29• 1 dopis (1960)

• 1 fotografie s podpisem (1960)

• 1 autogram (1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Dravičová Milena1314

(1940) - jugoslávská filmová herečka

29• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dražan F. R. V.1315

/20. stol./ - cestovatel a spisovatel

29• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 dopisní obálka s předtištěnou Dražanovou adresou a jeho rukopisem adresy 

Antonína Dolenského (bez data)

 

Dražan Josef1316

(1909-1981) - učitel hudby, dirigent a skladatel

29• 1 pohlednice adresovaná pěvkyni Mance Fialové s podpisy hudebních skladatelů 

Jiřího Sternwalda, Jiřího Strniště, Zbyňka Vostřáka, Jiřího Julia Fialy, Záboje Bláhy-

Mikeše, Josefa Dražana, Ilji Hurníka, Miroslava Barvíka a houslisty Vojtěcha Fraita 

(1953)

• 1 výstřižek (1973)

 

Draždík Milan1317

(1924-?) - herec

29• 4 autogramy, na rubu jednoho přehled Draždíkových angažmá (bez data, 1970, 

1971)

• 1 divadelní program Vesnického divadla k uvedení Karvašovy hry Pacient č. 113 

(bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Drbohlav Karel1318

(1906-1971) - výtvarník, divadelní fotograf, činný i v Národním divadle

29• 1 pohlednice s rukopisem novoročního přání (1968)

• 9 výstřižků (1968-1972)

 

Drbohlavová Jana1319

(1940) - herečka

29• 3 fotografie s podpisem (bez data, 1980)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1971, 1974)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Drda Jan1320

(1915-1970) - prozaik, dramatik, novinář, filmový scenárista

29• 1 autogram (1948)

• 1 pohlednice s Drdovou karikaturou (1964)

• 1 divadelní program příbramského divadla ke hře Dalskabáty, hříšná ves (1969)

- 184 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

29• 9 výstřižků (1948-1980)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Drda Karel1321

/20. stol./ - církevní hodnostář

29• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

 

Drdácký Miloš1322

/20. stol./ - skladatel

30• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1956)

 

Dresserová Louise1323

/20. stol./ - americká filmová herečka

30• 1 fotografie s podpisem (1931)

 

Drill-Orridgeová Theo1324

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německá operní pěvkyně

30• 1 fotografie s podpisem (1920)

 

Driscollová Julie1325

(1947) - anglická zpěvačka

30• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Drnek Rudolf1326

/20. stol./ - herec a inspicient

30• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1922)

 

Drobný Jaroslav1327

(1921) - tenista a hokejista

30• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétní kresby Jaroslava Drobného (bez data)

• 1 autogram (1948)

• 11 výstřižků (1949-1968)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Drobný Milan1328

(1944) - zpěvák

30• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1967-1974)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Drottnerová Marta1329

(1941) - tanečnice, baletní mistryně Národního divadla v Praze

30• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

- 185 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

30• 1 výstřižek z časopisu s portréty M. Drottnerové a Vlastimila Harapese a jejich 

podpisy (1979)

• 2 výstřižky z časopisu s portrétem M. Drottnerové a jejím podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1965, bez data)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy M. Drottnerové (bez data)

• 23 výstřižků (1966-1980)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Drozdov Andrej1330

(1891-1935) - ruský tanečník

30• 2 fotografie s podpisem (1934, 1935)

• 1 fotografie Drozdovova hrobu v Rumunsku (1936)

• program Národního divadla v Praze k uvedení baletu Labutí jezero, v němž 

pohostinsky vystoupili Jelizaveta Nikolská a A. Drozdov (1932)

• program baletní svity Svět pod závojem ve Varieté Praha (1932)

• 1 výstřižek (1934)

 

Drozen Josef1331

(1892-?) - violista, člen České filharmonie

30• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

 

Drozenová Marie1332

(1884-?) - operní pěvkyně

30• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1908, 1911)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 číslo Divadeního večerníku s programem opery Louisa (1903)

• 1 výstřižek (1910)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Drtina František1333

(1861-1925) - filozof a pedagog

30• 1 korespodenční lístek s rukopisem (1910)

• 2 výstřižky (1925)

 

Drtina Prokop1334

(1900-1980) - právník a politik, syn Františka Drtiny, 1945-1948 ministr spravedlnosti

30• 1 autogram (1945)

• 10 výstřižků (1945-1969)

 

Drvota Antonín1335

/20. stol./ - vedoucí hereckého oddělení Filmového studia Barrandov

30• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Aloise Valenty (1960)

 

Dřevíkovský Havel1336

(1888-?) - herec

30• 3 dopisy (1929-1960)

• 7 fotografií s podpisem (1922, bez data)

• 2 fotografie (1923, 1924)

- 186 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

30• 2 plakáty k cyklu pohádek Havla Dřevíkovského (1930, 1932)

 

Dřevojánek Zdeněk1337

(1924-1976) - herec

30• 1 výstřižek (1976)

 

Duba Zdeněk1338

/20. stol./ - člen Československého souboru písní a tanců J. Vycpálka

30• 1 novoročenka (1969)

 

Dubay Orest1339

(1919) - slovenský malíř a grafik

30• 3 autogramy (bez data)

• poděkování za blahopřání k udělení titulu národní umělec (1977)

• 1 výstřižek (1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Dubček Alexander1340

(1921-1992) - slovenský politik, 1968-1969 první tajemník ústředního výboru 

Komunistické strany Československa

30• 1 fotografie s podpisem, 1 autogram a průvodní dopis sekretariátu ÚV KSČ (1969)

• novoročenka Dubček klubu v Praze (1969)

• leták s básní Alexandru Dubčekovi (bez data)

• program koncertu s názvem Dubčekova směna českých umělců ve prospěch Fondu 

republiky (1968)

• 1 plakát s portrétem A. Dubčeka a Ludvíka Svobody (bez data)

• výtisk 32. čísla časopisu Svět v obrazech (1968)

• 50 výstřižků (1968-1970) 

• 76 výstřižků (bez data)

 

Dubina Joža1341

(1909-?) - herec

30• 1 autogram (bez data)

 

Dubňanská-Brabcová Bohumila1342

(1883-1966) - spisovatelka, slovácká folkloristka

30• 1 dopis (1948)

• 1 strojopis básně (bez data)

• titulní list knihy Na důlní samotě s podpisem autorky (1932)

• 1 autogram (bez data)

• 1 dopis spisovatelčiny dcery (1966)

 

Dubovský Karel1343

/20. stol./ - herec

30• 1 dopis herci Aloisu Valentovi (1955)

 

Dubovský Rudolf1344

/20. stol./ - slovenský výtvarník

- 187 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

30• 1 autogram (bez data) /Křestní jméno napsáno pouze zkratkou, jméno Rudolf 

doplnil majitel autogramu. Je však možné, že jde o ilustrátora Richarda Dubovského 

(1929-1975)./

 

Dubský Eduard1345

(1911-1989) - divadelní a filmový herec

30• 1 dopis (1979)

• 3 fotografie s podpisem, dvě i s věnováním (1936, 1958, bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 10 výstřižků (1943-1974)

• 43 výstřižků (bez data)

 

Dubský Vilda1346

(1916-1974) - textař, skladatel, publicista, překladatel

30• 1 novoročenka (1958)

• 1 autogram (1952)

• 3 výstřižky (1974)

 

Ducloux Walter1347

/20. stol./ - americký dirigent

30• 1 program koncertu České filharmonie za řízení W. Duclouxe v Obecním domě 

v Praze, podepsán dirigentem (1946)

 

Dudek Jaroslav1348

(1932-2000) - divadelní a televizní režisér

30• 1 pohlednice s podpisy Jaroslava Dudka a jeho manželky, herečky Jany Štěpánkové 

(bez data)

• 1 autogram (1974)

• 1 výstřižek (1979)

 

Due Boemi di Praga1349

(1963) - komorní soubor

30• 1 autogram klavíristky Emmy Kovárnové a basklarinetisty Josefa Horáka (bez data)

• 3 novoročenky (1978, 1979, 1981)

• 1 pozvánka na koncert souboru (1978)

• 6 výstřižků (1973-1980)

 

Duffek Jiří1350

/20. stol./ - houslista

30• 1 program mezinárodního hudebního festivalu Pražské jaro 1956 s podpisem J. 

Duffka a tří čínských hudebníků (1956)

 

Dufková-Jankovcová Anna1351

/20. stol./ - pěvkyně

30• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herečky Zdeny Kavkové-Innemannové 

(1956)

 

Ducháček Jiří1352

(1903-?) - sochař

30• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 188 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

30• 1 autogram (bez data)

 

Ducháčková Věra1353

(1909-?) - sochařka

30• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1974)

 

Duchanová Leontina1354

/20. stol./ - divadelní nápovědka

30• 1 dopis (1965)

• 1 korespondenční lístek (1966)

• 2 fotografie, jedna s podpisem (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herce a filmového producenta Eduarda 

Šimáčka (1966, 1967)

 

Duchanová Otilie1355

/20. stol./ - nápovědka v Národním divadle v Praze

30• 1 fotografie (bez data)

 

Duchoň Josef1356

(1929) - grafik a ilustrátor

30• 1 autogram (1978)

• 1 výstřižek (1977)

 

Duchoň Karol1357

(1950-1985) - slovenský zpěvák

30• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1974, 1977)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Dumcke Ernst1358

/20. stol./ - německý filmový herec

30• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Dunajevskij Isaak Osipovič1359

(1900-1955) - ruský skladatel

30• 1 autogram (1946)

• výstřižek z programu Divadla Oldřicha Stibora v Olomouci k operetě I. 

Dunajevského Bílý akát (1960)

• 5 výstřižků (1955-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Dunneová Irene1360

/20. stol./ - americká filmová herečka

30• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Duparinová Margarita1361

/20. stol./ - bulharská herečka

- 189 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

30• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Dura Tadeusz1362

(1880-1945) - pěvec polského původu, 1912-1919 člen Národního divadla v Praze

30• 1 dopis (1933)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1933)

• 1 program Národního divadla v Praze k opeře Maškarní ples (1915)

• 5 výstřižků (1913-1946)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Duras Jiří1363

/20. stol./ - herec

30• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

 

Duras Oldřich1364

(1882-1957) - šachista

30• 1 autogram (1948)

• 4 výstřižky (1907-1957)

 

Durasová Božena1365

(1886-1961) - herečka a operetní zpěvačka, manželka sochaře Jana Štursy

30• 2 dopisy (1949, 1955)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1932)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1954)

• 4 fotografie s podpisem (1916-1925, bez data)

• 7 fotografií (bez data)

• 6 výstřižků s podpisem, některé s věnováním Antonii Strachové (1949-1954, bez 

data)

• výtisk Dojemné písně o některých členech slavnostního výboru všeherecké slavnosti 

od Josefa Švába-Malostranského (1919)

• 1 pozvánka Švandova divadla v Praze na hru Masopust (1924)

• 11 výstřižků (1909-1974)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Durasová Mary1366

(1898-1982) - sochařka

30• 1 tištěný portét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Durbinová Deanna1367

/20. stol./ - americká filmová herečka

30• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (bez data)

 

Durdík Vladimír1368

(1924-1978) - slovenský herec

31• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 autogram s věnováním (1950)

- 190 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

31• 2 výstřižky (1973, 1978)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Ďuriš Július1369

(1904-1986) - slovenský politik, 1945-1951 ministr zemědělství, 1953-1963 ministr 

financí

31• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1945)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Durov Vladimír1370

/20. stol./ - ruský drezér

31• 2 fotografie s věnováním a podpisem (1965)

 

Dürrenmatt Friedrich1371

(1921-1990) - švýcarský dramatik, prozaik a esejista

31• 1 autogram (bez data)

• 1 pozvánka na premiéru Dürrenmattovy hry (1969)

• 2 výstřižky (1964)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Dusík Gejza1372

(1907-1988) - slovenský skladatel

31• 1 pohlednice s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1975)

• program Dusíkovy operety Tajemství modré růže (1974)

• 1 výstřižek (1966)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Duša Ferdiš1373

(1888-1958) - malíř, grafik a keramik

31• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 novoročenky s podpisem (1935-1936)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1958)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Dušan Pavel

viz Šonka Jan

Dušek Jan1374

(1942) - scénograf, kostýmní výtvarník a pedagog

31• 1 novoročenka (1975)

 

Dušek Jan Vítězslav1375

(1891-1966) - sochař a medailér

31• 1 autogram s průvodním dopisem (1961)

 

- 191 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Dušková Františka1376

(1897-?) - herečka, rozená Homolková

31• 1 dopis se životopisnými údaji (1956)

• 2 nekvalitní osobní fotografie, na rubu rukopisné poznámky Františky Duškové (bez 

data)

 

Dutková Olga1377

/20. stol./ - hudební pedagožka

31• 1 pohlednice s rukopisem novoročního přání (1975)

 

Dvorná Otilie1378

(1898-?) - herečka

31• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Dvorný Jan1379

(1895-?) - herec

31• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Dvorská Běla1380

/20. stol./ - herečka

31• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1926)

 

Dvorská Milena1381

(1938) - herečka

31• 1 dopis (1960)

• 2 fotografie s podpisem, na rubu jedné z nich krátké rukopisné sdělení (bez data)

• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 13 výstřižků (1965-1976)

• 57 výstřižků (bez data)

 

Dvorská Růžena1382

(1893-?) - herečka, u divadelních společností působila jen 

v letech 1915-1923

31• 2 fotografie s podpisem (1955, bez data)

• 1 autogram, na rubu životopisné údaje Růženy Dvorské, rozené Šťastné (bez data) 

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herečky Pavly Maršálkové (1966, 1967)

 

Dvorská-Spálená Božena1383

/20. stol./ - herečka

31• 1 fotografie z oslav padesátin B. Dvorské (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Dvorského divadlo1384

/1936-1944/ - cestující divadelní společnost ředitele Josefa Dvorského

- 192 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

31• 1 plakát ke hře Sedmnáctiletá (bez data)

 

Dvorský Alois1385

(1883-1966) - herec

31• 1 pohlednice s rukopisem (1961)

• 1 fotografie s kolegy Věrou Ferbasovou a Ludvíkem Veverkou z filmu Pozor, straší, 

věnována manželům Muhrovým (1938)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1940, bez data)

• 3 fotografie filmových rolí (bez data)

• 4 výstřižky (1943-1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Dvorský Bohumír1386

(1902-1976) - malíř

31• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1963)

• 12 výstřižků (1971-1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Dvorský Josef1387

(1903-?) - herec a divadelní ředitel

31• 1 autogram, na zadní straně lístku část vlastního životopisu (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1933, bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Dvorský Oldřich1388

/20. stol./ - pěvec

31• 1 pohlednice s pozdravem herečky Františky Schuhové skladateli Jiřímu Juliovi 

Fialovi, podepsáni také mj. dirigent R. A. Dvorský, herci Eman Fiala, Josefa 

Pechlátová, Aťka Janoušková, Oldřich Dvorský a majitel divadelní agentury Josef 

Dolejší (1957)

 

Dvorský Peter1389

(1951) - slovenský operní pěvec

31• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 14 výstřižků (1977-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Dvorský R. A.1390

(1899-1966) - kapelník, zpěvák, klavírista a skladatel, vl.jm. Rudolf Antonín

31• 1 dopis (1932)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1950)

• poděkování za kondolenci k úmrtí R. A. Dvorského (1966)

• 2 výtisky písní (1932, 1933)

• 16 výstřižků (1965-1979)

• 11 výstřižků (bez data)

 

- 193 -



- 194 - 

Inv. číslo Obsah Karton č. 

1391 Dvořáček Jiří 
(1928) - skladatel, profesor Akademie múzických umění v Praze 
• 1 autogram s notovým zápisem úvodu Dvořáčkovy skladby (1968) 
• propagační a informační tisk o životě a díle J. Dvořáčka (1970) 
• 2 výstřižky (bez data) 

31 

1392 Dvořáčková Dagmar 
/20. stol./ - programová hlasatelka Československé televize 
• 2 fotografie, jedna s podpisem a průvodní dopis (1965) 
• 8 výstřižků (1968-1974) 
• 4 výstřižky (bez data) 

31 

1393 Dvořáčková Vlasta 
(1924-?) - básnířka a redaktorka 
• 1 vázaný výtisk básnické sbírky Jen galerie s autorčiným podpisem (1962) 

31 

1394 Dvořák Antonín 
(1922) - prozaik a filmový scenárista 
• 1 fotografie s podpisem (bez data) 
• 1 autogram (bez data) 
• 1 pohlednice s karikaturou I. Kříže od Jaroslava Kándla (bez data) 

31 

8231 Dvořák Antonín 
(1841 – 1904) – hudební skladatel 
• 9 pohlednic (bez data) 
• 1 pozvánka na výstavu „Stálá výstava památek a dokumentů ze života a díla Antonína 

Dvořáka“ (1961) 
• 12 výstřižků (1911 – 1974) 
• 60 výstřižků (bez data) 
• 2 fotografie (bez data) 
• 1 vizitka (1900) 
• 2 tisky rukopisu A. Dvořáka, jeden s notovým záznamem (1941) 
• 2 propagační letáky Spolku pro postavení pomníku Mistra Antonína Dvořáka v Praze 

(1931) 
• 1 tištěný portrét A. Dvořáka 
• 2 pozvánky na koncert (1969) 

31 

1395 Dvořák Antonín 
(1883-?) - ředitel Muzea Antonína Dvořáka ve Vysoké, syn skladatele Antonína Dvořáka 
• 1 autogram (bez data) 

31 

1396 Dvořák Antonín 
(1920-?) - režisér, divadelní teoretik a publicista 
• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data) 
• 3 autogramy (bez data) 
• 1 novoročenka (1969) 
• 3 výstřižky (1975-1980) 
• 4 výstřižky (bez data) 

31 

1397 Dvořák František Zdeněk 
(1900-1945) - herec a divadelní ředitel 
• 1 výstřižek (1946) 

31 

1398 Dvořák Jiří 
(1891-1977) - malíř, grafik, profesor kreslení  
• 1 grafický list - novoročenka (1931) 

31 

1399 Dvořák Josef 
(1942) - herec, konferenciér a zpěvák 
• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data) 
• 1 fotografie (bez data) 
• 14 výstřižků (1972-1974) 

31 

 



Obsah Karton č.Inv. číslo

31• 36 výstřižků (bez data)

 

Dvořák Karel1400

(1893-1950) - sochař, manžel herečky Leopoldy Dostalové

31• 1 autogram (1949)

• 5 výstřižků (1947-1972)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Dvořák Karel1401

(1913-1989) - literární historik a folklorista, profesor Univerzity Karlovy v Praze

31• 1 výstřižek (1973)

 

Dvořák Karel1402

/20. stol./ - operetní zpěvák

31• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Jaroslava Partyka (1928) 

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1928)

• 1 reprodukce fotografie, na rubu rukopisné sdělení herečce a zpěvačce Růženě 

Zlámalové (1927)

• 4 reprodukce fotografií s rukopisem (1927)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Dvořák Leopold1403

(1876-?) - hudební skladatel, kapelník

31• 1 pohlednice s novoročním přáním skladateli a nakladateli Bohuslavu Leopoldovi 

(1938)

 

Dvořák Ludvík1404

(1891-1961) - herec a režisér

31• 2 fotografie s věnováním (1925, 1926)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétní fotografie Ludvíka Dvořáka (bez data)

• 2 výstřižky (1961, 1968)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Dvořák Miloš1405

(1939) - provozní vedoucí Kladivadla v Ústí nad Labem

31• 1 novoročenka (1971)

 

Dvořák Vladimír1406

(1925-1999) - herec, textař, dramaturg, scenárista a konferenciér

31• 1 fotografie s podpisem (1965) 

• 3 autogramy (1978, bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 11 výstřižků (1966-1973)

• 33 výstřižků (bez data)

 

- 195 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Dvořák Zdeněk1407

/20. stol./ - herec a divadelní ředitel

31• 1 pohlednice s rukopisem (1934) 

 

Dvořáková Helena1408

(1897-1970) - spisovatelka

32• 1 autogram (1948)

• 4 výstřižky (1970)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Dvořáková K.1409

/20. stol./ - pěvkyně

32• 1 fotografie s věnováním hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (bez data)

 

Dvořáková Ludmila1410

(1923) - operní pěvkyně, 1954-1957 působila v Národním divadle v Praze

32• 2 dopisy (1960, 1965)

• 2 pohlednice se sdělením pěvkyni Gabriele Horvátové, podepsán i dirigent Rudolf 

Vašata (1965)

• 1 výstřižek s podpisem (1953)

• 1 program XI. mezinárodního divadelního festivalu v Lausanne (1966)

• 48 výstřižků (1955-1980)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Dvořáková Miluše1411

(1917) - operní pěvkyně, 1941-1952 působila v Národním divadle v Praze

32• 1 dopis (1941)

• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1942, 1944)

• 1 fotografie z opery Rusalka s kolegyněmi Růženou Hořákovou a Miloslavou 

Fidlerovou, podepsána všemi zobrazenými (bez data)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1939, 1953)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Dvořáková Otilie1412

(1876-1952) - operní a operetní pěvkyně, 1895-1900 působila v Národním divadle v 

Praze

32• 3 dopisy (1933-1949)

• 1 dopis s odpověďmi na otázky Antonie Strachové (bez data)

• 2 korespondenční lístky (1952)

• 1 vizitka s rukopisem (1934)

• 1 vizitka (bez data)

• 6 fotografií s podpisem a věnováním (1897, 1908, bez data)

• 11 fotografií s podpisem a rukopisnými poznámkami, převážně o vytvořených rolích 

(bez data)

• 13 fotografií s podpisem (bez data)

• 3 fotografie, na jedné z nich spolu se svým prvním manželem (bez data)

• 1 program operety Vagabundi (bez data)

• 4 výstřižky (1902-1952)

- 196 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

32• 12 výstřižků (bez data)

 

Dyk František1413

(1902-1974) - dirigent

32• 1 pohlednice s rukopisem novoročního přání (1957)

• 2 strany rukopisu s biografickými údaji F. Dyka a jeho manželky Milady (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1955)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1974)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Dyk Viktor1414

(1877-1931) - básník, prozaik a dramatik, divadelní a literární kritik, politický 

publicista, překladatel

32• 1 dopis (1915)

• 1 pohlednice se spisovatelovým portrétem (bez data)

• 4 výstřižky (1931-1942)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Dymsza Adolf1415

(1900-1975) - polský divadelní a filmový herec, kabaretiér

32• 1 autogram (1971)

 

Dytrychová Laetitia1416

(1919) - zvonařka v Brodku u Přerova

32• 3 autogramy, paní L. Dytrychové a jejích dvou dcer Marie a Marcely (bez data)

• 5 výstřižků (1966-1977)

 

Dzúr Martin1417

(1919-1985) - slovenský generál, 1968-1985 ministr národní obrany

32• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1968-1974)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Dzurilla Vladimír1418

(1942-1995) - slovenský hokejista, brankář a trenér

32• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1969-1976)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Eben Petr1419

(1929) - skladatel a klavírista, profesor Akademie múzických umění v Praze

32• 1 autogram s krátkým notovým zápisem Ebenovy skladby (bez data)

• 1 lístek s krátkým omluvným sdělením (bez data)

• 1 propagační a informační tisk o skladateli (1970)

• 6 výstřižků (1957-1972)

• 7 výstřižků (bez data)

 

- 197 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Ebertová Jana1420

/20. stol./ - filmová herečka

32• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1941)

• 2 fotografie z filmu To byl český muzikant, na jedné z nich i herec Jiří Dohnal, 

s podpisem a věnováním Jany Ebertové (1979)

 

Eckert Otto1421

(1910-1995) - sochař a keramik

32• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy O. Eckerta (bez data)

 

Ečer Bohuslav1422

(1893-1954) - právník, 1945 náčelník čs. pátrací služby pro stíhání válečných zločinců

32• 1 autogram (bez data)

 

Eddy Nelson1423

/20. stol./ - americký herec

32• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Edel Jindřich1424

(1895-?) - operetní herec a výtvarník

32• 2 dopisy (1963)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1971)

 

Edel Jindřich st.1425

(1872-1946) - operetní pěvec Vinohradské zpěvohry a režisér

32• 1 pohlednice s novoročním přáním (bez data)

• 1 fotografie s rukopisným přáním kolegovi Rudolfu Lanhausovi (1925)

• 1 fotografie s věnováním (1942)

• 2 fotografie s podpisem (1943, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 3 pohlednice s reprodukcemi Edelova portrétu (bez data)

• 4 výstřižky (1926-1946)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Edgar Emil1426

(1884-?) - architekt, redaktor, spisovatel odborných knih

32• 1 autogram s krátkým sdělením (1953) 

• 1 separát z časopisu Stavitelské listy se studií Pokrok pod krovy chrámů, podesán 

autorem (1941)

 

Effa Karel1427

(1922-1993) - divadelní a filmový herec, vlastním jménem Effenberger

32• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1954)

• 2 fotografie s podpisem (1948-1959)

• 4 výstřižky s podpisem (1980, bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 7 výstřižků (1964-1971)

- 198 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

32• 45 výstřižků (bez data)

 

Effel Jean1428

(1908-1982) - francouzský kreslíř a karikaturista

32• 1 autogram s drobnou kresbou (1953)

• 22 výstřižků (1959-1982)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Effenberková Božena1429

(1936) - operní pěvkyně, od 1955 působí v Národním divadle v Praze

32• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Egede Nissen Aud1430

(1893-1974) - německá filmová herečka norského původu

32• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Eger Paul1431

/20. stol./ - německý divadelní ředitel

32• 1 vizitka s rukopisným sdělením tanečníku Vladimíru Libovickému (bez data)

 

Eggerthová Marta1432

/20. stol./ - německá pěvkyně, filmová herečka

32• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Egor K.1433

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - básník /?/

32• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Pomsta neznámé viny s autorovým podpisem 

(1898)

 

Egri Viktor1434

(1898-1962) - dramatik a prozaik maďarské národnosti

32• 1 autogram (bez data)

 

Ehrlich Láďa1435

(1886-1965) - malíř a grafik

33• 2 pohlednice s rukopisným sdělením (1920, bez data)

• 1 fotografie s rukopisem (1950)

• 1 výstřižek (1965)

 

Eichberger Willy1436

/20. stol./ - německý herec

33• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Eichheim Josef1437

(1888-1945) - německý herec

33• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Eisenhower Dwight David1438

(1890-1969) - americký generál, politik a státník

- 199 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

33• český překlad dopisu D. Eisenhowera, který byl zaslán A. Strachové, překládaný 

dopis však mezi písemnostmi není (bez data)

• 3 poštovní známky s portrétem D. Eisenhowera (1970, 1971)

• 22 výstřižků (1945-1977)

• 2 výstřižky (bez data) 

 

Eisenreichová Marie1439

/20. stol./ - pěvkyně

33• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1940)

 

Eisingerová Irene1440

/20. stol./ - německá filmová herečka

33• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Eisner Pavel1441

(1889-1958) - překladatel, básník, literární kritik, kulturní publicista

33• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1958-1968)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ekl Gustav1442

(1884-1951) - operetní herec

33• torzo členské legitimace Gustava Ekla ve Svazu československého herectva, za 

jednatele podepsán Antonín Mazač a předseda Josef Munclingr (1909)

• 1 fotografie s podpisem (1915)

• 2 fotografie s kolegy, mj. Ludvík Veverka, Mirko Bukovský (bez data)

• 1 výstřižek (1926)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Ekštein Josef1443

/20. stol./ - kolportér katolického tisku

33• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1942)

 

Elblová Madlena1444

(1914-?) - herečka, rozená Mottlová

33• 1 dopis se životopisnými údaji Alfréda a Josefiny Vladykových (1965)

 

Elefteriadu Martha a Tena1445

- pěvecké duo sester Marthy (1946) a Teny Elefteriadu (1948)

33• 2 autogramy (bez data)

• 1 propagační tisk o zpěvačkách (1970)

• 19 výstřižků (1970-1981)

• 33 výstřižků (bez data)

 

Eliáš František1446

(1873-?) - ředitel škol, kulturní a národopisný pracovník, publicista

33• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 200 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Eliáš Rudolf1447

(1878-1964) - ředitel měšťanské školy, kulturní a osvětový pracovník, publicista

33• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Eliášová Barbora1448

(1874-1957) - cestovatelka a spisovatelka

33• 1 dopis (1956)

• 1 portrétní pohlednice s věnováním (1956)

• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1957-1967)

 

/obálka, v níž byly původně uloženy písemnosti cestovatelky/

 

Eliáš-Tisovský Tobiáš1449

(1863-?) - spisovatel a redaktor

33• 1 ústřižek delšího textu s datem a podpisem (1911)

 

Elingerová-Asmusová Růžena1450

(1926) - tanečnice, 1953-1972 sólistka baletu Národního divadla v Praze

33• 1 dopis (1980)

• 1 fotografie s podpisem (1961)

• 3 autogramy (1980, bez data)

• 1 výstřižek (1949)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Elisium1451

/počátek 20. stol./ - kabaret v hospodském lokálu U Bucků Na poříčí

33• 1 kabaretní program (bez data)

 

Elpl Mirek1452

(1905-1960) - básník a prozaik

33• 1 autogram (1948)

• 1 výstřižek (1960)

 

Elsner Josef1453

(1914-1972) - herec a režisér

33• 5 fotografií s podpisem a krátkým průvodním dopisem (1958-1961, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1954)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Elsnic Jan1454

(1875-1955) - dirigent

33• 1 pohlednice s novoročním přáním, poškozená (1932)

• 1 výstřižek (1955)

 

Elsterová Else1455

/20. stol./ - německá herečka

- 201 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

33• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Elstner František Alexandr1456

(1902-1974) - cestovatel, novinář

a spisovatel

33• 1 dopis (1948)

• 1 fotografie s podpisem (1948)

• 1 autogram (1948)

• 6 výstřižků (1948-1970)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Emingerová Helena1457

(1858-1943) - malířka a grafička

33• 1 dopis (1934)

 

Emingerová Kateřina1458

(1856-1934) - hudební publicistka  a učitelka

33• 1 dopis (1931)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1933)

• 1 výstřižek (1956)

 

Emler František1459

(1912-1992) - malíř a grafik

33• 1 kresba (1974)

• 1 autogram (1974)

• 2 pohlednice s reprodukcemi Emlerových prací (1966, 1968)

• 4 výstřižky (1973-1982)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Endrštová Milada1460

(1896-?) - flétnistka

33• 2 dopisy se životopisnými údaji (1955)

• 2 fotografie s věnováním a podpisem (1917, bez data)

 

Engel Alexander1461

/20. stol./ - německý herec

33• 1 fotografie s podpisem (1940)

 

Engelbertová Eugenie1462

(1888-1976) - herečka, 1905-1934 členka činohry Národního divadla v Praze

33• 2 dopisy (1951, bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 4 fotografie s podpisem (1932, bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 program Národního divadla k veselohře Právo na hřích (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

- 202 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Engelbertová-Heisslerová Albína1463

(1859-1945) - herečka

33• 1 fotografie s dcerou, herečkou Eugenií Engelbertovou (bez data)

• 2 fotografie (1911, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1945)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Engelmann Andrews1464

(1901-?) - německý herec

33• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Engelmann Heinz1465

/20. stol./ - německý filmový herec

33• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Engelmüller Karel1466

(1872-1950) - divadelní kritik a historik

33• 1 dopis (1949)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herečce Dyně Hallové-Kubíkové (1926)

• 1 titulní list knihy Leopolda Dostalová s podpisem a věnováním autora A. Strachové 

(1946)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1937) 

• 3 výstřižky (1950-1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Englischová Lucie1467

(1907-1965) - německá filmová herečka

33• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Englová Olga1468

/20. stol./ - německá herečka

33• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Erban Evžen1469

(1912-1994) - politik, 1961-1981 předseda České národní rady

33• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1946-1971)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Erben Mirko1470

(1903-1961) - operetní herec a zpěvák

33• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku životopisné údaje (bez data)

• 4 výstřižky (1932-1961)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 203 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Erben Václav1471

(1930-2003) - spisovatel, scenárista

33• 4 novoročenky (1969-1972)

 

Erbenová Marie1472

/20. stol./ - herečka

33• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1932)

 

Eremiášová Milča1473

(1938) - textilní výtvarnice

33• 2 pozvánky na výstavy krajek M. Eremiášové (1973, 1983)

• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1973-1982)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Erlih Devy1474

(1928) - francouzský houslista

33• 1 autogram (1967)

• 1 výstřižek (1971)

 

Erml Jan1475

(1903-1978) - klavírista, hudební pedagog

33• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1932)

• 1 program koncertu (1945)

• 1 propagační tisk o klavíristovi (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Errathová Christine1476

/20. stol./ - německá krasobruslařka

33• 1 pohlednice s podpisem (1973)

 

Eschenbach Christoph1477

(1940) - německý klavírista

33• 1 fotografie s podpisem (1968)

• 1 autogram (1968)

 

Eschtruthová Anneliese v.1478

/20. stol./ - německá filmová herečka

33• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Esta trio1479

/20. stol./ - dívčí pěvecké trio

33• 1 fotografie s podpisy křestních jmen zpěvaček a s věnováním pěvkyni Máje 

Kohoutové (bez data)

 

Estrada Carlos1480

/20. stol./ - uruguayský hudební skladatel a dirigent

- 204 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

33• 1 program koncertu Večer uruguayské hudby s podpisy umělců z Uruguaye - C. 

Estrady, pěvkyně Virginie Castrové a českého klavíristy Vojtěcha Vogela (1956)

 

Evans Ronald Ellwin1481

(1933) - americký kosmonaut, pilotoval velitelskou sekci Apolla 17

33• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Evansová Madge1482

/20. stol./ - americká filmová herečka

33• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Evi Eva1483

/20. stol./ - německá filmová herečka

33• 1 fotografie s podpisem (1930)

 

Eysselt-Klimpély Karel1484

(?-1979) - spisovatel

33• 1 list s rukopisem úvodu povídky Na chvilku zase v ztraceném ráji (1933)

• 2 výstřižky (1979)

 

Fábera Jiří1485

(1926-?) - harmonikář, skladatel

33• 1 pohlednice s rukopisem (1968)

• 1 autogram (bez data)

 

Fábera Miloslav1486

(1912-1988) - prozaik, dramatik, filmový scenárista

33• 1 autogram (1948)

 

Faberová Vlasta1487

(1918-?) - herečka

33• 1 autogram (1967)

• 1 výstřižek (1968)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Fabiánová Karla1488

(1902-?) - tanečnice, se svým mužem Václavem Fabianem tvořili Duo Fabiani

33• 2 dopisy (1955, 1966)

• 5 fotografií K. Fabiánové s podpisem (1929, bez data)

• 4 fotografie Duo Fabiani, dvě s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétní kresby Václava Fabiana od Zdeňka Tůmy (bez 

data)

• 1 nálepka s portrétem V. Fabiana (bez data)

 

Fabiánová Karla1489

(1877-1962) - operní pěvkyně, 1897-1908 sólistka opery Národního divadla v Praze, 

provdaná Šírová

33• 3 dopisy (1934-1951)

• 5 fotografií s podpisem a průvodním dopisem (1953)

- 205 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

33• 2 výstřižky (1962)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Fabiánová Nella1490

(1902-1921) - tanečnice

33• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Fabianová Vlasta1491

(1912-1991) - herečka, členka Národního divadla v Praze

33• 1 brožovaný výtisk knihy Františka Götze Vlasta Fabianová s hereččiným podpisem 

a věnováním Antonii Strachové (1979)

• 3 krátké rukopisné vzkazy (bez data)

• 1 fotografie s manželem, hercem Bohušem Záhorským s podpisy obou (bez data)

• 7 fotografií s podpisem a věnováním (1942-1958, bez data)

• 7 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Vlasty Fabianové (bez data)

• 10 výstřižků (1934-1969)

• 67 výstřižků (bez data)

 

Fadrhons Jan1492

(1910-1963) - kapelník a skladatel

33• 1 podpis (bez data)

• 2 výstřižky (1963, 1970)

 

Falc Vojtěch1493

/2. pol. 19. stol. - 1. pol.  20. stol./ - operetní herec

33• 2 fotografie s podpisem (1921, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

 

Falckenbergová Gina1494

/20. stol./ - německá filmová herečka

34• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Fallada Otakar1495

/20. stol./ - tanečník a choreograf

34• 1 autogram (1964)

 

Faltová Věra1496

(1932) - výtvarnice, ilustrátorka

34• 1 autogram (bez data)

 

Faltýnek Arnošt1497

(1906-?) - herec

34• 1 autogram (1969)

• 3 výstřižky (1971-1981)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Faltýnek Jan1498

(1936-1995) - herec

- 206 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

34• 1 autogram (1969)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Faltys Josef1499

(1839-1926) - herec a divadelní ředitel

34• 1 fotografie (bez data)

• 1 plakát cestující divadelní společnosti ředitele Josefa Faltyse (bez data)

• 2 výstřižky (1909, 1926)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Faltys Karel1500

(1878-1944) - herec a operetní zpěvák

34• 2 fotografie s podpisem (1922, bez data)

• 1 fotografie z operety Polská krev, podepsána Karlem Faltysem, Boženou 

Durasovou a Františkem Šaškem (1933)

• 7 fotografií, na šesti z nich s kolegy, mj. Otilie Dvořáková, Vladimír Marek, Hugo 

Kraus, Božena Durasová, Jára Sedláček, Václav Norman (bez data)

• 1 dvojlist s tištěnými vzpomínkami Karla Faltyse, reprodukcí jeho fotografie a 

podpisem (bez data)

• 2 lístky s návrhy plakátů (bez data)

• 11 výstřižků (1908-1979)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Faltysová Marie1501

(1883-1957) - herečka, rozená Jabůrková

34• 1 dopis a doplnění dat do dotazníku (1956)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

 

Faltysová Olga1502

(1871-?) - herečka

34• 1 lístek s vyplněným dotazníkem (1956)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Faltysová-Vačkářová Hana1503

(1869-1958) - herečka

34• 1 autogram (1956)

• 1 výstřižek (1958)

 

Famíra Emanuel1504

(1900-1970) - malíř a sochař, tanečník a choreograf

34• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 19 výstřižků (1929-1980)

 

Farkačová Aja1505

(1942) - tanečnice

34• 1 dopis (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 207 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Farkašová Alice1506

/20. stol./ - estrádní zpěvačka

34• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 autogram (1952)

 

Farrini Francesco1507

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - italský operní pěvec

34• 1 fotografie s podpisem (1916)

 

Fassatiová Augusta1508

(1889-1979) - pěvecká pedagožka

34• 2 dopisy, v jednom životopisné údaje (1959)

• 1 dopis syna Augusty Fassatiové (1979)

• 1 autogram (1959)

• 2 výstřižky (1969)

 

Fassbaenderová Brigitte1509

/20. stol./ - německá operní pěvkyně

34• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1979)

• 1 výstřižek (1978)

 

Fassbenderová Zdenka1510

(1879-?) - operní pěvkyně, působila převážně v Německu

34• 1 fotografie s rukopisem (1912)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Fastrová Olga1511

(1876-1965) - redaktorka, spisovatelka, pseudonym Yvonna

34• 1 dopis spisovatelce Heleně Malířové (1904)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 tištěné portréty (bez data)

• 4 výstřižky (1909-1965)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Fayeová Alice1512

(1915) - americká filmová herečka

34• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Feierabend Ladislav1513

(1891-1969) - agrární národohospodář a politik, 1938-1940 ministr zemědělství

34• 1 pohlednice s krátkým textem (1966)

 

Feikl Stanislav1514

(1883-1933) - malíř

34• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (bez data)

 

Feilerová Hertha1515

(1916-1970) - německá herečka

- 208 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

34• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Fejfar Rudolf1516

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

34• 1 fotografie členů divadelní společnosti, na jejím rubu sdělení herce Josefa Marka 

kolegovi Karlu Švarcovi, podpisy připojili herci Jan Černý, Karel Melichar, Vladimír 

Merhaut, Richard Branald, Antonín Šíma, Bedřich Zavadil, Věra Pivoňková, Jan 

Blažek, Máňa Kalivodová, Antonín Čepela a Rudolf Fejfar (bez data)

 

Fejk Josef1517

/20. stol./ - operní pěvec

34• 2 pohlednice se sdělením Františku Friedrichovi (1964)

• 2 fotografie s věnováním hudebnímu pedagogovi Františku C. Friedrichovi (1964)

• 1 fotografie (1964)

 

Felberová Libuše1518

/20. stol./ - tanečnice

34• 1 pozvánka na vystoupení Libuše Felberové s jejím podpisem, v příloze krátký 

rukopisný nedatovaný vzkaz (1943)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Feld Jindřich1519

(1925) - skladatel

34• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 propagační a informační tisk o životě a díle skladatele (1970)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Feldstein Valter1520

(1911-1970) - překladatel, pedagog a televizní teoretik

34• 1 osvědčení Divadelní ústředny v Praze o způsobilosti k umělecké práci v divadle 

pro pěvkyni Antonii Lepičovou-Tomkovou, doklad podepsán předsedou ústředny 

Františkem Smažíkem, hercem Vladimírem Šmeralem jako předsedou odborové 

organizace a V. Feldsteinem (1949)

 

Felix Adolf1521

(1904-?) - překladatel, prozaik, dramatik, výtvarný kritik

34• 1 autogram (1948)

 

Felix Václav1522

(1928) - hudební skladatel a pedagog

34• 1 autogram s krátkým notovým zápisem vlastní sladby (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Fellini Federico1523

(1920-1993) - italský filmový režisér a scenárista

34• 2 autogramy (1980)

• 7 výstřižků (1970-1981)

• 4 výstřižky (bez data)

 

- 209 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Felsenstein Walter1524

(1901-1975) - intendant, zakladatel a hlavní režisér Komické opery v Berlíně

34• 1 podpis (bez data)

• 1 fotografie s pěvkyní Jarmilou Kšírovou (bez data)

• 6 výstřižků (1975-1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Felsová Slávka1525

/20. stol./ - kabaretní herečka a zpěvačka

34• 1 program Kabaretu u sv. Tomáše s podpisy herců Hany Vítové, Františka Hanzlíka, 

Roberta Morávka, Ely Šilarové, Slávy Manna a Slávky Felsové (1957)

 

Fencl Antonín1526

(1881-1952) - herec, dramatik, režisér a divadelní ředitel

34• 1 autogram s kratším rukopisným sdělením (1952)

• 1 opis smlouvy o angažování pěvce a herce Václava Piskáčka Divadelní společností 

ředitele Antonína Fencla, podepsána pouze A. Fenclem (1913)

• 4 výstřižky (1916-1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Fenclová Helena1527

(1922-?) - tanečnice Národního divadla v Praze

34• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Fenclová Slávka1528

(1915-1974) - operetní zpěvačka smíchovské Arény

34• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 6 fotografií, některé společné s kolegy (bez data)

• 1 výstřižek (1974)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Feoktistov Konstantin Petrovič1529

(1926) - sovětský kosmonaut, účastník letu lodi Voschod 1, organizátor sovětské 

kosmonautiky

34• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1964)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Ferbasová Věra1530

(1913-1976) - filmová herečka

34• 1 pohlednice s rukopisem adresovaná Jožce Wannerové (bez data)

• 1 poděkování za novoroční přání, tisk s podpisem (1936)

• 5 fotografií s podpisem (1939, 1972, bez data)

• 1 fotografie V. Ferbasové se zpěvákem Milanem Chladilem a jejím věnováním A. 

Strachové (1972)

- 210 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

34• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herečky Darji Hajské (1967)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Věry Ferbasové (bez data) 

• 20 výstřižků (1964-1976)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Ferencová Anna1531

(1906-1989) - herečka

34• 1 pohlednice adresovaná manželce skladatele Jiřího J. Fialy, Mance Fialové (1980)

• 1 program Východočeského divadla Pardubice k uvedení hry Ženitba s věnováním 

Mance Fialové (1981) 

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram tanečnice Františky Westfálové (1965)

• 1 list programu Východočeského divadla Pardubice (1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ferencsik János1532

(1907-?) - maďarský dirigent

34• 1 autogram (1950)

• 1 výstřižek (1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ferenczy Otto1533

(1921-?) - slovenský skladatel a hudební teoretik

34• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu (1968)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem motivu z opery Nevšedná humoreska (bez 

data)

 

Ferjenčík Mikuláš1534

(1904-1988) - slovenský generál a politický činitel

34• 1 autogram a průvodní dopis přednosty Úřadu státního tajemníka ministerstva 

národní obrany (1945)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ferramonti Jan1535

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec a inspicient

34• 1 podpis (1898)

 

Ferrari Angelo1536

/20. stol./ - německý filmový herec italského původu

34• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ferras Christian1537

(1933-1982) - francouzský houslista

34• 1 výstřižek (bez data)

 

Fešáci1538

(1967-?) - hudební skupina

- 211 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

34• 1 fotografie členů skupiny - Jana Turka, Karla Poláčka, Františka Slavíčka, Roberta 

Mouchy, Pavla Brümera, Petra Novotného, Tomáše Linky a Františka Pátka - s jejich 

podpisy (bez data)

• 1 výstřižek (1982)

 

Fey Anny1539

/20. stol./ - zpěvačka

34• 1 reprodukce fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1948)

 

Feynman Richard Phillips1540

(1918-1993) - americký fyzik, nositel Nobelovy ceny (1965)

34• 1 autogram (bez data)

 

Fiala Alois1541

(1879-1940) - operní pěvec

34• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1908)

• 1 fotografie s podpisem (1908)

 

Fiala Eman1542

(1899-1970) - herec, skladatel, klavírista a dirigent

34• 1 pohlednice s rukopisem (1958)

• 1 fotografie se skladatelem Jiřím Juliem Fialou (bez data)

• 1 fotografie s novoročním přáním (1958)

• 2 autogramy s krátkými notovými zápisy (1949) 

• 1 pohlednice s pozdravem herečky Františky Schuhové skladateli Jiřímu J. Fialovi, 

podepsán také Eman Fiala (1956)

• 13 novinových výstřižků se vzpomínkovým vyprávěním Emana Fialy nazvaným 

Emánek ve světě kabaretu (1982)

 

Fiala František1543

(1922-?) - operetní herec

34• 1 autogram (bez data)

 

Fiala Jaromír1544

(1892-?) - hudební pedagog a skladatel

34• 1 pohlednice s blahopřáním skladateli Jiřímu J. Fialovi (1957)

• 1 autogram s notovým zápisem (1953)

 

Fiala Jiří Julius1545

(1892-1974) - skladatel a kapelník

34• 3 dopisy (1952-1971)

• 2 dopisy Manky Fialové, skladatelovy manželky (1970)

• 6 pohlednic s rukopisem (1956-1973)

• 3 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 novoročenka manželů Fialových (bez data)

• 1 doklad o očkování J. J. Fialy proti neštovicím (1893)

• 1 tiskopis Osvědčení o původu vyplněný Jiřím J. Fialou (1939)

• rukopisný notový zápis árie z operety Mamzelle Nitouche (bez data)

- 212 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

34• svatební oznámení manželů Fialových (1940)

• 9 fotografií s podpisem a věnováním A. Strachové (1925-1965)

• 1 fotografie ze svatebního obřadu manželů Fialových (1940)

• 11 fotografií manželů Fialových s jejich podpisy (1943, bez data)

• 11 fotografií J. J. Fialy s kolegy a přáteli (1940-1968)

• 13 fotografií osobních, s manželkou, s kolegy a známými (bez data)

• 1 ex libris s podpisem (bez data)

• 2 tištěná poděkování s krátkým notovým zápisem a podpisem (1957)

• 1 autogram s notovým zápisem úvodu předehry k filmu Babička (1952)

• 1 výtisk nápěvu a textu písně Lásko, Bože, lásko z filmu Muzikantská Liduška, 

podepsán autor filmové hudby Jiří Fiala /1940/ 

• 4 podpisy (1965, 1966, bez data)

• 3 pozvánky na provedení Fialových děl, dvě s jeho podpisem (1953-1982)

• 2 autogramy, na rubu lístků také autogramy komika Josefa Mužíka a herečky Emy 

Švandové (1955)

• 1 blahopřejný dopis hudebního oddělení nakladatelství Dilia (1962)

• 1 dopis Jaromíra Hrušky, vedoucího hudebního archivu Československého rozhlasu 

(1970)

• 1 pozvánka na sjezd Svazu československých filmových a televizních umělců (1969)

• 8 divadelních nebo koncertních programů k uvedení děl J. J. Fialy (1950-1961, 

jeden program bez data)

• 20 výstřižků (1923-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

35Partitury děl Jiřího Julia Fialy

 

• Vládce žlutého jedu. Fantastický balet     o 3 dějstvích se 6 obrazy. Napsal Josef 

Jenčík, hudbu složil J. Fiala. Partitura (1913)

• Furiant. Baletní pantomima ze života české vesnice o jednom dějství. Opus 2. 

Napsal Josef Jenčík, hudbu složil Julius J. Fiala. Partitura (1915)

• Klavírní výtah z baletní pantomimy Furiant (bez data)

• Scherzo. Opus 4. Partitura (1915) /Skladbu pro velký orchestr osobně dirigoval ve 

velkém sále Rudolfina J. J. Fiala 15. 6. 1915 při absolutoriu mistrovské školy 

skladatelské./

 

36• Vlastencové z Boudy. Rokokový obrázek z dob národního probuzení v šesti 

jednáních s proměnou. Hudbu složil J. J. Fiala. Partitura (1920)

• Lásky div. Lyrická opera o jednom dějství. Napsal Julius Zeyer, hudbu složil J. J. 

Fiala. Klavírní výtah (1920)

• Golem. Tragická pantomima. Napsal Josef Jenčík, hudbu složil J. J. Fiala. Partitura 2. 

dílu /1924/

• Klavírní výtah z pantomimy Golem, díl prvý (1924)

 

37• Muzikantská Liduška. Hudbu k stejnojmennému filmu na námět Vítězslava Hálka 

složil J. J. Fiala. Partitura (1940) /Na titulním listu je věnování skladatele Antonii 

Strachové z roku 1968/

• Muzikantská Liduška. Tisk díla, přepracovaného společně s Jiřím Baldou na operetu 

(bez data)

• Talisman. Fraška se zpěvy. Napsal Johann Nepomuk Nestroy, hudbu složil J. J. Fiala. 

Partitura (1943)

• Divotvorný klobouk. Hra o čtyřech obrazech na námět Václava Klimenta Klicpery. 

Hudbu složil Jiří. J. Fiala. Partitura (bez data)

- 213 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

37• Soumrak a úsvit. Dvoudílná symfonická báseň J. J. Fialy z let 1945-1946. Výtisk 

partitury s poznámkou J. J. Fialy o provedení díla orchestrem FOK za dirigování 

Václava Smetáčka ve Smetanově síni Obecního domu roku 1953.

• Bylo to v máji. Hudbu k filmu režiséra Martina Friče a Václava Berdycha složil Eman 

Fiala a J. J. Fiala. Část nedatované partitury /1950/

 

38• Rodinná vojna. Veselohra o třech dějstvích na námět Františka Ferdinanda 

Šamberka. Hudbu složil J. J. Fiala. Partitura (bez data)

• Klavírní výtah z veselohry Rodinná vojna (bez data)

• Baruška. Opereta o třech jednáních. Na námět povídky Boženy Němcové napsal 

libreto Valdemar Sent a hudbu složil J. J. Fiala. Výtisk klavírního výtahu operety 

(bez data)

• Madrigal. Partitura Fialovy skladby (bez data)

• Optimistická předehra. Výtisk Fialovy partitury z roku 1963 /Na titulní straně 

věnování manželům Strachovým/

• Lumpacivagabundus. Operetní fraška J. N. Nestroye o dvou dílech a šesti obrazech. 

Texty na hudbu J. J. Fialy napsal Jaroslav Mottl. Klavírní výtah z operety (bez data)

 

Fiala Josef1546

(1882-1963) - malíř

39• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1963)

 

Fiala Karel1547

(1925) - operetní zpěvák

39• 3 fotografie s podpisem, jedna z nich z filmu Limonádový Joe (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1956-1970)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Fiala Václav1548

(1896-1980) - malíř, grafik a ilustrátor

39• 1 autogram (1948)

• 1 poštovní známka podle Fialova portrétu malíře Otakara Kubína z roku 1964 (1972)

• 2 výstřižky (1980)

 

Fiala Václav1549

(1893-1958) - pěvec

39• 2 korespondenční lístky z ruského zajetí (1917) 

• 1 fotografie s věnováním (1920)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1943) /životopisné údaje Václava Fialy obsahuje dopis jeho dcery 

Vlasty Fialové - viz heslo Fialová Vlasta/ 

 

Fialka Ladislav1550

(1931-1991) - mim, choreograf, režisér a pedagog

39• 1 dopis, v příloze životopis (1960) 

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1960)

• 6 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data) Podpis L. Fialky viz též heslo Pešková Jana.

• 24 výstřižků (1962-1980)

- 214 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

39• 78 výstřižků (bez data)

 

Fialková Drahomíra1551

/20. stol./ - herečka, provdaná Lírová

39• 4 pohlednice s vánočními a novoročními přáními řediteli Realistického divadla 

v Praze od manželů Drahomíry a Jiřího Lírových (1969-1974)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1953, 1957)

 

Fialová Jožka1552

(1895-?) - pěvkyně

39• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Fialová Květa1553

(1929) - divadelní a filmová herečka

39• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Jožce Wannerové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 14 výstřižků (1956-1977)

• 48 výstřižků (bez data)

 

Fialová Manka1554

(1908-?) - operetní pěvkyně, rozená Somolová

39• 1 dopis (1961)

• 1 pozdravný dopis A. Strachové, připojeny podpisy 20 členů operetního souboru 

Státního divadla v Ostravě, mj. Josef Kobr, Vladimír Brázda, Jan Pacl, Zdenka 

Poláčková, Vlasta Tolarová, Otakar Viktorin (1961)

• 1 kondolenční dopis Antonii Strachové (1979)

• 2 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 legitimace roční síťové jízdenky Dopravního podniku hl. m. Prahy s fotografií a 

podpisem Manky Fialové (1971)

• 1 fotografie s Marií Fialovou, vdovou po herci Emanu Fialovi (bez data)

• 1 pozvánka na výtvarnou výstavu /Manka Fialová vystavovala paličkované krajky/ 

(1980)

• 1 lístek se seznamem rolí, vytvořených M. Fialovou ve Vinohradské zpěvohře 

v letech 1930-1932

• 2 výstřižky (1973, 1979)

 

Fialová Vlasta1555

(1928-1998) - herečka

39• 1 dopis, v příloze informace o rodičích Vlasty Fialové, operních pěvcích Václavu 

Fialovi a Jožce Fialové (1959) 

• 1 fotografie z filmu Občan Brych s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 program filmu Spanilá jízda /1963/

• 6 výstřižků (1961-1980)

- 215 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

39• 50 výstřižků (bez data) 

 

Fialová-Nussbaumová Marie1556

(1884-1963) - operní pěvkyně

39• 1 výstřižek (1926)

 

Fibiger Josef1557

/20. stol./ - herec

39• 1 pohlednice Kdyně, na rubu sdělení hereček Marie Fibigerové-Štěpánkové a Marie 

Trnobranské herečce Anně Asterové, podepsán také Josef Fibiger (1934) 

 

Fibigerová Marie1558

/20. stol./ - zpěvačka a herečka, rozená Štěpánková

39• 1 dopis nejmenované kolegyni se sdělením a podpisy členů divadla Dobrá činohra a 

opereta, podepsáni mj. ředitel divadla Karel Hrdý, herec Jan Čada a manželé Marie 

a Josef Fibigerovi (1944)

• 1 pohlednice se sdělením herečce Pavle Asterové (1942)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Fibich Zdeněk1559

(1850-1900) - hudební skladatel

39• 1 fotografie (bez data)

 

Fibichová Betty1560

(1846-1901) - operní pěvkyně Prozatímního a Národního divadla v Praze, sólistkou ND 

1881-1891, manželka skladatele Zdeňka Fibicha, dívčím jménem Barbora Hanušová

39• 1 fotografie s věnováním (bez data)

 

Fibingerová Katuše1561

(1887-1959) - operetní herečka

39• 3 dopisy (1957-1959)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1928, 1934)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Fidler Bohumil1562

(1860-1944) - skladatel a sbormistr

39• 2 dopisy (bez data)

 

Fidlerová Miloslava1563

(1922) - operní pěvkyně a pedagožka, 1943-1978 členka Národního divadla v Praze

39• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1960, 1961)

• 2 fotografie s podpisem (1947)

 

Fiedler Erich1564

/20. stol./ - německý filmový herec

39• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 216 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Fiedler Jiří1565

(1909-?) - operní režisér

39• 2 dopisy dirigentu Jaromíru Židovi (1945, 1954)

 

Fiedler Rudolf1566

(1879-1962) - spisovatel, pseudonym Rolf Fremont, starosta Spolku českých 

spisovatelů beletristů Máj

39• 1 autogram (1955)

• 2 výstřižky (1962)

 

Fierlinger Zdeněk1567

(1891-1976) - diplomat a politik, 1953-1964 předseda Národního shromáždění

39• 1 autogram Z. Fierlingera a průvodní dopis osobního tajemníka předsedy vlády 

(1945)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s portréty Zdeňka Fierlingera, Bohumila Laušmana a Václava Mayera 

s podpisy portrétovaných (bez data)

• 12 výstřižků (1924-1969)  

• 8 výstřižků (bez data)

 

Fifka Jan1568

(1889-1969) - pěvec

39• 1 dopis (1954)

• 2 pohlednice s rukopisným sdělením herečce Miladě Nedeové-Wuršerové (1952, 

1953)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1916-1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Figarová Miroslava1569

(1917) - tanečnice a choreografka

39• 1 fotografie s podpisem (1970)

• 1 autogram (bez data)

 

Figuli Margita1570

(1909-?) - slovenská prozaička

39• 2 autogramy s citáty ze spisovatelčiných děl (1979)

• 1 poděkování za blahopřání k sedmdesátinám (1979)

• 5 výstřižků (1979-1980)

 

Figura Richard1571

(1902-?) - hudební skladatel

39• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1932)

 

Fikar Ladislav1572

(1920-1975) - básník, filmový scenárista, překladatel

39• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

 

- 217 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Fikejzlová-Baumová Růžena1573

(1900-?) - autorka cestopisů, manželka spisovatele Jiřího Bauma

39• 2 dopisy (1949, 1954)

• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 autogram (bez data)

 

Fikejzová Jiřina1574

(1927) - autorka písňových textů

39• 1 dopis (1980)

• 2 autogramy (1969, bez data)

• 4 tištěné portréty s podpisy (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Fiker Eduard1575

(1902-1961) - prozaik, dramatik, filmový scenárista

39• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu (1948)

• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie Fikerovy karikatury s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1961-1981)

 

Fikerová-Inemannová Lola1576

(1913-1981) - herečka

39• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s věnováním (1930)

• 2 fotografie s podpisem (1930, bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 2 divadelní plakáty - z Rokoka a Unitarie (bez data)

• 1 výstřižek (1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Fikrle Rudolf1577

(1909-1969) - hudební kritik a estetik, dirigent, osvětový pracovník

39• 1 dopis (1949)

• 1 autogram s citátem z připravované knihy o houslistovi Jaroslavu Kociánovi (1953)

• 2 výstřižky (1969, 1970)

 

Filaun Josef1578

(1902-1971) - estrádní umělec, klavírista, kapelník

39• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

 

Filaunová Míla1579

(1901-1966) - kabaretní zpěvačka

39• 1 dopis (1934)

• 1 autogram (bez data)

• program kabaretu Červená sedma (1954)

• 1 výstřižek (1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 218 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Filčík Ctibor1580

(1920-1986) - slovenský herec

39• 1 fotografie s podpisem (1980)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (bez data)

• 5 výstřižků (1974-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Filípková Anna1581

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka /?/, matka herečky Anny Ferencové

39• 1 pohlednice herečce Emilii Nitšové od Anny Ferencové, její matky a herce Ference 

Futuristy (1929)

 

Filipovská Pavlína1582

(1941) - herečka a zpěvačka

39• 1 dopis se životopisnými údaji (1963)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 9 výstřižků (1965-1976)

• 65 výstřižků (bez data)

 

Filipovský František1583

(1907-1993) - herec, od 1945 člen Národního divadla v Praze

39• 2 dopisy (1968, bez data)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1968, 1969, bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1949, 1966)

• 6 výstřižků (1941-1970)

• 68 výstřižků (bez data)

 

Filla Emil1584

(1882-1953) - malíř, grafik, sochař, výtvarný teoretik

39• 8 výstřižků (1953-1977)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Filosow Albert1585

/20. stol./ - sovětský herec

39• 1 fotografie s podpisem (1982)

 

Fingal Petr1586

(1889-1940) - spisovatel a novinář

39• 1 rukopisná objednávka knihy (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 autogram (1934)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Fingerland Antonín1587

(1882-?) - violoncellista a hudební pedagog

40• 1 obsáhlý osobní dopis (1944)

- 219 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

40• 1 list s notovým záznamem první dětské skladbičky (1929)

 

Fingerlandová Fráňa1588

(1897-?) - operetní pěvkyně, provdaná Krausová

40• 4 dopisy, v některých vzpomínky na zemřelého manžela, pěvce a ředitele Velké 

operety v Praze Hugo Krause (1965-1972)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1972)

• 1 výstřižek (1931)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Fink Pavel1589

(1891-1965) - novinář a spisovatel

40• 1 autogram s rukopisem úryvku z jeho knihy (bez data)

 

Finke Fidelio1590

(1891-1968) - německý skladatel a hudební pedagog

40• 1 dopis skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1950)

 

Finkenzellerová Heli1591

/20. stol./ - německá herečka

40• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Finney Albert1592

(1936) - anglický divadelní a filmový herec

40• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Firkušný Rudolf1593

(1912-1994) - klavírista a skladatel

40• 3 programy koncertů Rudolfa Firkušného ve Smetanově síni Obecního domu v Praze 

(1933-1937)

 

Firt Pavel1594

(1927) - lékař, chirurg, profesor Univerzity Karlovy v Praze

40• 1 úřední dopis skladateli Jiřímu Juliu Fialovi (1971)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele J. J. Fialy (1974)

 

Fischer Géza1595

(1899-1963) - operní pěvec

40• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Kristě Tvrdkové (1929)

• 1 fotografie s podpisem (1952)

• 2 fotografie s pěvkyní Marií Maratovou, na rubu věnování a podpisy obou pěvců 

(1930, bez data) 

• 3 výstřižky (1931-1963)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Fischer Jan F. (Jan Frank)1596

(1921) - skladatel

40• 1 autogram s průvodním dopisem (1968)

- 220 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

40• 1 výstřižek (bez data)

 

Fischer Otokar1597

(1883-1938) - literární vědec, básník, dramatik, překladatel, profesor Univerzity 

Karlovy v Praze, 1936-1938 šéf činohry Národního divadla v Praze

40• 1 blahopřejný dopis (1937)

• 1 fotografie s podpisem (1936)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1936)

• 2 výstřižky (1938, 1968)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Fischer-Dieskau Dietrich1598

(1925) - německý operní pěvec a dirigent

40• 2 fotografie s podpisem (1965, bez data)

• 12 výstřižků (1961-1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Fischer-Köppe Hugo1599

/20. stol./ - německý herec

40• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1936)

 

Fischerová Annie1600

(1914-1995) - maďarská klavíristka

40• 6 výstřižků (1960-1970)

 

Fischerová-Kvěchová Marie1601

(1894-1984) - malířka a ilustrátorka

40• 1 dopis (1947)

• 2 pohlednice s rukopisem (1977)

• 1 poděkování za blahopřání s podpisem (1981)

• 3 výstřižky (1969-1981)

 

Fišar Vlastimil1602

(1926-1991) - herec a recitátor

40• 4 novoročenky (1968, 1969, 1971, bez data)

• 1 přání k Mezinárodnímu dni žen (bez data)

• 1 fotografie, na rubu delší rukopisné sdělení kolegyni Bertě Šíblové-Zuzákové (bez 

data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Fišárek Alois1603

(1906-1980) - malíř, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

40• 1 kresba (1976)

• 1 autogram (1976)

• 10 výstřižků (1976-1980)

- 221 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

40• 3 výstřižky (bez data)

 

Fišárková Zuzana1604

(1939) - filmová herečka

40• 3 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1964, bez data)

 

Fišer /?/1605

/20. stol./ - divadelní ředitel

40• 2 pozdravné pohlednice členů seskupení Minipantomime Praha řediteli Divadla 

Vítězslava Nezvala v Karlových Varech /?/ Fišerovi (1967)

 

Fišer Jan1606

(1921) - režisér, vlastním jménem Fischer

40• 2 novoročenky Státního divadelního studia a Laterny magiky s podpisem J. Fišera 

(1969, 1970)

 

Fišer Josef1607

(1885-1975) - herec, od 1913 působil v Plzni

40• 1 dopis (1955)

• 2 fotografie s podpisem (1919, bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1975)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Fišer Karel1608

(1886-1951) - herec a divadelní ředitel

40• 2 pohlednice s pozdravem manželce, herečce Miladě Fišerové (1943)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1942)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (1944)

• 13 fotografií (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Fišer Karel ml.1609

/20. stol./ - herec

40• 1 pohlednice s pozdravem matce, herečce Miladě Fišerové (bez data)

 

Fišer Luboš1610

(1935) - skladatel

40• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Jiřího Julia Fialy (bez data)

• 1 telegram (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1968)

• 1 výstřižek (1968)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Fišer Stanislav1611

(1931) - divadelní a filmový herec

40• 2 fotografie s podpisem (1960, 1975)

• 1 fotografie (bez data)

- 222 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

40• 1 výstřižek (1957)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Fišer Václav1612

/20. stol./ - herec

40• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

 

Fišerová Antonie1613

/20. stol./ - herečka

40• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Fišerová Milada1614

(1894-1982) - herečka a divadelní ředitelka, rozená Kostelecká

40• 3 dopisy (1955-1979)

• 1 korespondenční lístek (1971)

• 29 fotografií s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1967)

• 2 fotografie prarodičů Milady Fišerové, herců Johana Šedivého a Otylie Šedivé (bez 

data)

• 1 výstřižek (1980)

 

Fišerová Rostislava1615

(1911-?) - herečka, rozená Vrťátková

40• 1 autogram, na lístku i jména ředitelů venkovských společností, u kterých R. 

Fišerová působila (bez data) 

• 1 lístek s krátkým textem a podpisem (1972)

 

Fitelberg Grzegorz1616

(1869-1953) - polský dirigent a skladatel

40• 2 výstřižky (1953)

 

Fitzgeraldová Ella1617

(1918-1998) - americká džezová zpěvačka

40• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 8 výstřižků (1969-1980)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Fixová Božena1618

/20. stol./ - herečka

40• 1 pozvánka Divadla Jiřího Wolkra v Praze na divadelní hru Popelka (1976)

 

Fjord Olaf1619

/20. stol./ - filmový herec norského /?/ původu

40• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 223 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Flajšhans Václav1620

(1866-1950) - filolog a literární historik

40• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1950)

 

Flanderková Julie1621

(1904-?) - grafoložka, soudní znalkyně písma, spisovatelka

40• 1 dopis (1950)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1970-1974)

 

Flay Willy1622

/20. stol./ - švýcarský tanečník

40• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému (1943)

 

Flegl Josef1623

(1881-1962) - hudební pedagog a skladatel

40• 2 výstřižky (1941, 1962)

 

Flegl Václav1624

(1876-1951) - hudební pedagog a sbormistr

40• 1 fotografie s podpisem (1950)

• 1 autogram s notovým zápisem písně Heslo pěvců (1950)

• 2 výstřižky (1951, 1981)

 

Fleischhans Vilém1625

(1888-1960) - skladatel a saxofonista

40• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Flickenschildtová Elisabeth1626

(1905-1977) - německá herečka

40• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Flintová Olly von1627

/20. stol./ - německá herečka

40• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Flögl Arnold1628

(1885-1950) - operní pěvec a herec, působil převážně na Slovensku

40• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 6 výstřižků (1926-1976)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Flondorová Nektar de1629

/20. stol./ - rumunská pěvkyně

40• 1 fotografie s věnováním herečce Jožce Wannerové (1938)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním pěvkyni Boženě Štěpánové-Kubátové (1942)

- 224 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

40• 1 fotografie s pěvcem Richardem Kublou, na rubu věnování R. Kubly kolegyni 

Boženě Štěpánové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 fotografie (1934-1966)

• 2 divadelní plakáty (1925-1938)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Florath Albert1630

(1888-1957) - německý filmový a divadelní herec

40• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Florelle1631

/20. stol./ - francouzská filmová herečka

40• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Florescu Arta1632

/20. stol./ - rumunská operní pěvkyně

40• 1 autogram (1964)

 

Florian-Florjanský Josef1633

(1886-?) - pěvec a hudební pedagog

40• 1 plakát s oznámením koncertu v Praze roku 1935, na rubu dopis Antonii Strachové 

se životopisem pěvce Florjanského (1955)

 

Florjanský Vladislav1634

(1845-1911) - operní pěvec, 1887-1900 člen Národního divadla v Praze

40• 1 fotografie s věnováním a podpisem (1893)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 brožura o V. Florjanském a jeho působení V Národním divadle, věnována pěvkyni 

Marii Klánové (1900) 

• 2 výstřižky (1911)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Flos František1635

(1864-1961) - prozaik

40• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1916-1961)

 

Flosman Oldřich1636

(1925-1998) - skladatel

40• 1 autogram (bez data)

• 1 informační a propagační tisk o životě a díle skladatele (1967)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Flügelová Milada1637

/20. stol./ - zpěvačka, provdaná Procházková

40• 1 dopis (1970)

• 1 pohlednice Jindřichova Hradce s pozdravy estrádních umělců kolegům, manželům 

Libuši a Aloisu Kuthanovým, text psala Milada Flügelová, podpisy připojili klavírista 

Cyrill Novák a zpěváci Danny Vlček, František Dlouhý a Rudolf Wilda (bez data)

- 225 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

40• 1 korespondenční lístek (1968)

• 1 pohlednice s velikonočním přáním (1972)

• 5 fotografií s věnováním Antonii Strachové (1967-1973)

• 1 svatební oznámení M. Flügelové (1969)

 

Flynn Errol1638

(1909-1959) - americký filmový herec

41• 1 autogram (bez data)

 

Foerster Josef Bohuslav1639

(1859-1951) - skladatel a hudební pedagog

41• 1 dopis pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (1898)

• 1 dopis pěvci Václavu Novákovi (1919)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí Václava Nováka /1928/

• 1 dopis dirigentu Emanuelovi Bastlovi, podepsán také Foerstrovou manželkou (1925)

• 5 dopisů MUDr. Richardu Strettimu (1931-1938)

• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1948)

• 1 pohlednice s rukopisem (1915)

• 1 program koncertu k oslavám stého výročí narození Antonína Dvořáka ve Dvoře 

Králové nad Labem s Foersterovým podpisem (1941)

• 1 fotografie s věnováním Emanuelu Bastlovi a jeho manželce (1924)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie J. B. Foerstra s manželkou, pěvkyní Bertou Foerstrovou-Lautererovou a 

jejich podpisy (bez data)

• 1 fotografie (1944)

• 1 pohlednice s portrétem skladatele (bez data)

• 1 autogram s notovým zápisem úvodu skladby Velké, širé, rodné lány (1949)

• 1 podpis (1941)

• 1 tištěné poděkování s rukopisným dovětkem a podpisem (bez data)

• 2 brožované výtisky libret k operám Nepřemožení (1929) a Eva (1922) 

s Foersterovými podpisy (1947)

• program hudebního večera Památce Prodané nevěsty s úvodním slovem J. B. 

Foerstra (1916)

• 1 poštovní známka s Foersterovým portrétem (bez data)

• 17 výstřižků (1910-1970)

• 31 výstřižků (bez data)

 

• Pro nedostatek místa do druhé obálky uloženy:

• 1 vázaný klavírní výtah opery Eva z roku 1909, na titulní stránce se skladatelovým 

věnováním pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (1910)

• 4 tištěné notové, případně i textové záznamy Foerstrových skladeb z let 1920-1931, 

všechny se skladatelovým věnováním violoncellistovi a pedagogovi Antonínu 

Fingerlandovi (1924-1932)

 

Foersterová-Lautererová Berta1640

(1869-1936) - operní pěvkyně, 1887-1893 působila v Národním divadle v Praze, 

manželka skladatele Josefa Bohuslava Foerstra

41• 1 dopis (bez data)

• 1 pohlednice s veršovaným přáním k svatbě Marie Panznerové a Františka Klána, 

podepsána také skladatelem J. B. Foerstrem, herečkou Hanou Benoniovou a jejím 

manželem, pěvcem Bohumilem Benonim (1890)

- 226 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

41• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1909, 1936)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Foglar Jaroslav1641

(1907-1999) - prozaik, pracovník skautského hnutí

41• 3 autogramy (1978)

• 1 pozvánka na 14. setkání sběratelů autogramů Klubu sběratelů kuriozit, uvnitř 

podepsán pěvec Beno Blachut, hudebník Marko Čermák, atletka Miloslava 

Hübnerová, šermíř František Koukal, hokejista Stanislav Konopásek a Jaroslav 

Foglar (1978)

 

Focht Emil1642

(1864-1954) - herec Národního divadla v Praze 1890-1914

41• 2 dopisy (1933, 1952)

• 1 fotografie s věnováním herečce Jožce Wannerové (1920)

• 4 fotografie s podpisem (1891-1906, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 členská legitimace pěvkyně Marie Klánové v Klubu penzionovaných sólistů 

Národního divadla v Praze, podepsán předseda klubu, herec Adolf Krössing, jednatel 

Emil Focht a pokladník, herec Florentin Steinsberg (1920) 

• 7 výstřižků (1924-1954)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Fojtík Josef1643

(1890-1966) - sochař

41• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1966-1967)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Fojtík Quido1644

(1926) - malíř

41• 2 autogramy (bez data)

• 3 výstřižky (1977)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Folprecht Zdeněk1645

(1900-1961) - dirigent a skladatel

41• 1 dopis se zmínkou o premiéře Folprechtovy opery Lásky hra osudná (1926)

• 1 fotografie s podpisem (1943)

• 1 program Slovenského národního divadla Bratislava k Folprechtově opeře Lásky 

hra osudná s jeho podpisem (1926)

• 11 výstřižků (1941-1980)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Folprechtová Bolena1646

(1906-?) - tanečnice, manželka skladatele Zdeňka Folprechta

41• 1 dopis s životopisnými údaji (1955)

- 227 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

41• 1 dopis s poděkováním za kondolenci k úmrtí manžela (1961)

 

Foltinová Senta1647

/20. stol./ - rakouská herečka

41• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Foltová Fanča1648

(1918-?) - filmová herečka

41• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1940)

 

Fondová Jane1649

(1937) - americká herečka

41• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Fönss Olaf1650

(1882-1949) - dánský herec, působil v německém filmu

41• 1 fotografie s podpisem (1933)

 

Fonteynová Margot1651

(1919-?) - britská tanečnice

41• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 10 výstřižků (1947-1980)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Ford Robert1652

(1887-1949) - divadelní a filmový herec, vlastním jménem Faltin

41• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Fráňou Fingerlandovou, podepsána oběma herci (bez data)

• 2 fotografie z filmu Sedm světlých dní, jedna z nich podepsána (1928)

• 1 fotografie (bez data)

 

Fordová Herma1653

/20. stol./ - herečka

41• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s Robertem Fordem z filmu Ten domeček pod Emauzy, podepsána 

pouze R. Fordem (bez data)

 

Forejt-Alan Vladimír1654

(1897-1974) - redaktor, spisovatel, cestovatel

41• 1 autogram s průvodním dopisem (1948)

• 2 poděkování rodiny za kondolenci (1974)

• 1 výstřižek (1974) 

 

Foret Mirko1655

(1922 - ?) - dirigent

41• 1 fotografie orchestru Mirko Foreta, na rubu věnování Antonii Strachové (1969)

 

- 228 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Forchheim Václav1656

(1894-?) - úředník ministerstva zahraničních věcí, ochotnický herec, vnuk Josefa 

Kajetána Tyla

41• 2 dopisy (1947, 1960)

• 1 autogram (1947)

• 1 list s životopisnými daty Václava Forchheima a jeho rodičů

 

Forman Miloš1657

(1932) - filmový režisér

41• 1 autogram (bez data)

 

Formánek Karel1658

(1907-?) - grafik

41• 1 novoročenka s použitím Formánkovy grafiky a jeho podpisem (1937)

 

Formanová Vlasta1659

/20. stol./ - operetní zpěvačka

41• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Forst Willi1660

(1903-1980) - rakouský filmový herec a režisér

41• 1 fotografie s věnováním (1925)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Forster Rudolf1661

(1884-1968) - rakouský filmový herec

41• 2 fotografie, jedna s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Forster Václav1662

(1916-?) - hudebník, kapelník, korepetitor, skladatel

41• 1 autogram, na rubu lístku rukopis vlastního životopisu (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Fořt Josef1663

(1850-1929) - národohospodář, politik a publicista, 1906-1907 rakouský ministr 

obchodu

41• 1 autogram (bez data)

 

Fořt Karel1664

/20. stol./ - herec

41• 1 dopis (1961)

• 1 korespondenční lístek (1961)

• 4 výstřižky (bez data)

- 229 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

41• 1 výstřižek o otci Karla Fořta, herce a dramatika Karla Fořta, žijícího v letech 1868-

1953 (1948)

 

Fořt Vladimír1665

(1904-1982) - textař, ředitel Ochranného svazu autorského

41• 1 dopis skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1970)

• 2 vizitky s rukopisem (bez data)

• 6 novoročenek Ochranného svazu autorského s podpisem V. Fořta (1961-1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Fořtová Anuše1666

/20. stol./ - herečka

41• 1 fotografie herců Kosteleckého divadelní společnosti, s podpisem hereček A. 

Fořtové a Marie Herzogové (1929)

 

Fořtová Květa1667

/20. stol./ - herečka, rozená Hrubá

41• 1 dopis herečce Jožce Wannerové (1975)

• 1 pohlednice s rukopisem (1977)

 

Fořtová-Šámalová Pavla1668

(1886-1974) - malířka a grafička, manželka dr. Přemysla Šámala

41• 1 grafický list (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (1951)

• 1 rukopisný vzkaz (1956)

• 1 autogram (bez data)

• 3 pohlednice s reprodukcemi jejích kreseb (1945)

• 1 výstřižek (1966)

 

Fošen Jaroslav1669

(1898-1970) - herec a divadelní ředitel

41• 1 dopis (1954)

• 2 fotografie s podpisem (1945, 1954)

• 1 autogram (1954)

• 4 výstřižky (1970)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Fournet Jean1670

(1913-?) - francouzský dirigent

42• 3 výstřižky (1956-1968)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Fousek Čeněk1671

(1894-1983) - malíř

42• 1 dopis (1979)

• 1 autogram (1979)

• 2 výstřižky (1979, 1980)

 

- 230 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Foustka Jiří1672

(1894-1967) - lékař, překladatel, prozaik a publicista, přítel Karla Čapka

42• 1 autogram (bez data)

 

Foustková Eva1673

(1911-1977) - herečka

42• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 3 fotografie s podpisem (1940, 1958, bez data)

• 5 výstřižků (1938-1971)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Frager Malcolm1674

/20. stol./ - americký klavírista

42• 1 program koncertu v Plzni s podpisem (1978)

 

Frait Vojtěch1675

(1894-1978) - houslista

42• 1 pohlednice s podpisy hudebníků a pěvců, mj. skladatel Jiří Julius Fiala, pěvkyně 

Louisa Horáková-Provazníková, hudební vědec Otakar Šourek, sochař Leoš Kubíček 

(1956)

• 2 programy koncertů pěvkyň Zdenky Sulanové a Boženy Štěpánové-Kubátové, 

klavíristy Otakara Paříka a Vojtěcha Fraita v České Lípě a v Plzni (1937)

 

Frana John1676

/20. stol./ - cestovatel, vedoucí výpravy speciálně upravených vozítek s plachtami 

přes poušť v severní Africe

42• 1 dopis (1973)

 

Franceschi Enrico de1677

/20. stol./ - italský /?/ operní pěvec

42• 1 autogram (1933)

 

Francisová Kay1678

(?-1944) - americká filmová herečka

42• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Franck Walter1679

/20. stol./ - německý herec

42• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Frank Ada1680

/20. stol./ - operní pěvec

42• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1948)

 

Frank Jan1681

(?-1978) - operetní pěvec

42• 2 fotografie (bez data)

• 1 plakát koncertu operetních melodií ve Smetanově síni Obecního domu v Praze, 

kromě Jana Franka účinkovala členka Velké operety Hermína Hoffmannová (1944) 

- 231 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

42• 1 výstřižek s podpisem (1944)

• 3 výstřižky (1940-1978)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Franke Emil1682

(1890-1939) - politik, ministr vlád první republiky

42• tištěné poděkování za blahopřání ke jmenování ministrem zásobování s podpisem 

/1922/

 

Frankenbergerová Betta1683

(1890-1980) - pěvkyně a pedagožka

42• 1 dopis se životopisnými údaji (1976)

• 1 fotografie (1918)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1975-1980)

 

Franková Ellen1684

(1904-?) - německá filmová herečka a tanečnice

42• 1 fotografie s podpisem (1936)

 

Franková-Rodenová Máša1685

(1913-?) - operetní zpěvačka a herečka

42• 2 dopisy se vzpomínkami na divadelní působení (1964, 1974)

• 3 fotografie s podpisem (1926-1974)

• 3 plakáty ochotnických osvětových souborů v Praze k pořádání akademií, koncertů a 

lidových besed (1931, 1936, bez data)

• 2 výstřižky (1935, 1936)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Franta Karel1686

(1928) - malíř a ilustrátor

42• 2 autogramy (1978)

• 3 výstřižky (1978)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Frantová Jitka1687

/20. stol./ - herečka

42• 1 dopis (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1952, bez data)

• 2 výstřižky (1967, 1969)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Fratellini (Gustavo, Gino, Mario)1688

/20. stol./ - francouzské klaunské trio italského původu

42• 1 autogram - podpisy Gustava, Gina a Maria Fratelliniových (1936)

 

Fratellini (Paul, Francois, Albert)1689

Paul (1877-1940), Francois (1879-1951), Albert (1886-1961) - francouzská rodina 

cirkusových klaunů italského původu

- 232 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

42• 1 fotografie s podpisy tří bratrů (bez data)

• 1 autogram - podpisy tří bratrů (bez data)

• 1 výstřižek (1961)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Frátriková Mája1690

/20. stol./ - slovenská zpěvačka

42• 1 autogram (bez data)

 

Freccia Massimo1691

/20. stol./ - italský dirigent

42• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 1 autogram (1965)

• 1 výstřižek (1965)

 

Frej Ladislav1692

(1941) - herec

42• 3 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1979, 1980)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Frejka Jiří1693

(1904-1952) - režisér, divadelní kritik, teoretik a pedagog, 1930-1945 působil v 

Národním divadle v Praze

42• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1952-1979)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Freslová Libuše1694

(1898-1982) - herečka

42• 1 dopis (1952)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1929-1940)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Fresnay Pierre1695

(1897-1975) - francouzský divadelní a filmový herec

42• 1 autogram (1961)

 

Freybeová Jutta1696

/20. stol./ - německá herečka

42• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Frič Alberto Vojtěch1697

(1882-1944) - cestovatel, botanik a etnograf

42• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (1923)

• 1 autogram (bez data)

- 233 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

42• 5 výstřižků (1908-1970)

 

Frič Antonín1698

(1832-1913) - geolog, zoolog a paleontolog, profesor Univerzity Karlovy v Praze

42• 2 vysvědčení o zkouškách na Polytechnickém ústavu království Českého s podpisem 

zkoušejícího docenta Antonína Friče (1871)

 

Frič Josef1699

(1889-1965) - pěvec a herec, režisér

42• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• rukopisné šestiverší se vzpomínkou na pobyt v Luhačovicích (1918)

• 1 fotografie s věnováním (1937)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s hercem a divadelním ředitelem Jiřím Koldovským, podepsáni oba 

(1943)

• 2 výstřižky (1943, 1965)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Frič Martin (Mac)1700

(1902-1968) - filmový režisér, scenárista, herec

42• 1 dopis s údaji o Fričově manželce (1962)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1928)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie M. Friče s herci Vlastou Matulovou a Zdeňkem Štěpánkem (bez data)

 

Fričová Marta1701

/20. stol./ - herečka, tanečnice, dcera režiséra Martina Friče

42• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z doby dětství (bez data)

• 1 reprodukce portrétní fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1940)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Fričová Maryna1702

(1896-1974) - spisovatelka

42• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1934)

 

Fričová-Turinská Ella1703

/20. stol./ - operetní pěvkyně

42• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1917)

• 3 fotografie s podpisem, na jedné i podpis kolegy Josefa Herzoga (bez data)

• 1 fotografie, na rubu pozdrav E. Fričové-Turinské a herečky Zdeny Kavkové 

kolegovi Felixi Bartošovi (bez data)

• 1 pozvánka na čestný večer E. Fričové-Turinské v Jihočeském národním divadle 

v Českých Budějovicích s podpisem pěvkyně (1928)

• 1 program Jihočeského národního divadla k operetě Dolarové princezny (bez data)

• ústřižky dvou plakátů Klicperova divadla v Hradci Králové (bez data)

• 1 plakát Jiříkova divadla v Poděbradech k operetě Rozpustilá Lola (1928)

- 234 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

42• 3 výstřižky (bez data)

 

Frídl Bob1704

(1947) - zpěvák, vlastním jménem Josef Frídl

42• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 10 výstřižků (1972-1981)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Fridrich Karel1705

(1924-?) - herec

42• 1 autogram, na rubu lístku rukopisný přehled rolí vytvořených v kladenském divadle 

(bez data)

 

Fried Jiří1706

(1923) - básník, prozaik, scenárista, kritik

42• 1 fotografie s podpisem (1963)

 

Friedl Milan1707

(1931) - herec, recitátor, umělecký šéf Lyry Pragensis, komorního sdružení pro 

hudbu, poezii a výtvarné umění

42• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1980)

• 8 výstřižků (1979-1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Friedlová Helena1708

(1889-1966) - herečka, rozená Štěpničková

42• 1 dopis (1944)

• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 1 fotografie s Františkem Smolíkem z filmu Bílá nemoc (bez data)

• 5 výstřižků (1924-1966)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Friedmannová Marta1709

(1900-?) - filmová herečka

42• 1 dopis s životopisnými údaji (1969)

• 1 fotografie s podpisem, na rubu krátké rukopisné sdělení (bez data)

 

Friedrich František C. /Cína/1710

(1906-1965) - pěvec a pedagog

42• 1 dopis matce, pěvkyni a pedagožce Albíně Friedrichové s vylíčením posledních dnů 

2. světové války ve Velkých Popovicích (1945)

• 1 dopis Antonii Strachové, v příloze životopis (1962)

• 1 dopis s informacemi Severočeského divadla v Liberci Františku Friedrichovi (1954)

• 1 skupinová fotografie s dcerou a přáteli (1962)

• 1 pozvánka na koncert (1941)

• 10 výstřižků (1941-1975)

 

- 235 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Friedrich Gustav1711

(1871-1943) - historik, profesor Univerzity Karlovy

42• ústřižek nadpisu diplomatického příspěvku Gustava Friedricha (1942)

• rukopisný pokyn pro tiskárenské sazeče (bez data)

 

Friedrichová Albína1712

(1875-1961) - operní pěvkyně a učitelka zpěvu, rozená Pičmanová, provdaná za 

pěvce a pedagoga Františka Friedricha

42• 3 listy s rukopisem článku Zpěv na státní konzervatoři v Praze (bez data)

• 3 fotografie (1905)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 fotografie A. Friedrichové s žákyní, sopranistkou Libuší Melzerovou (bez data)

• 1 značně poškozený koncertní program výstupní zkoušky pěvecké školy v Mnichově, 

mezi absolventy i A. Pičmanová-Friedrichová (1902)

• 1 úřední přípis ohledně pěvecké školy A. Friedrichové (1923)

• 1 list s životopisem A. Friedrichové zpracovaný jejím synem (1962)

• 2 výstřižky (1961)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Friedrichová Berta1713

(1892-?) - herečka, protagonistka prvního českého středometrážního hraného filmu

42• 4 dopisy, dva se životopisnými údaji (1971-1974)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1913, 1973)

• 2 výstřižky (1971, 1974)

 

Friml Rudolf1714

(1879-1972) - skladatel

42• 1 pohlednice s novoročním přáním adresovaná herečce Národního divadla v Praze 

Marii Hilbertové, na pohlednici podepsán i houslista Jan Kubelík (1901)

• 1 pohlednice s vyobrazením nového divadla v Plzni adresovaná herečce Marii 

Hilbertové (1901)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 poděkování za přání s podpisem (1964)

• 2 autogramy, jeden s věnováním A. Strachové (1964)

• 1 pohlednice s podpisem (1965)

• 2 divadelní programy (bez data, 1964)

• 1 pozvánka na pražský koncert k devadesátinám Rudolfa Frimla (1969)

• Měsíční bulletin Hudebního divadla v Karlíně a Nuslích k uvedení Frimlovy Španělské 

vyzvědačky na této scéně (1973)

• 1 program operety Španělská vyzvědačka s podpisem druhé Frimlovy manželky 

Číňanky Kay-Ling (1973)

• 68 výstřižků (1909-1978)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Frimlová Alena1715

(1906-1988) - herečka a zpěvačka

42• 3 dopisy zaslané herečce Jožce Wannerové a Antonii Strachové (1932-1965)

• 1 kondolenční dopis Mance Fialové k úmrtí jejího manžela, skladatele Jiřího Julia 

Fialy (1974) 

- 236 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

42• 1 pohlednice se sdělením Jožce Wannerové, krátké rukopisné vzkazy připojily 

kolegyně Fany Koudelová a Elena Hilarová (1976)

• 6 fotografií s podpisem a věnováním (1933-1952)

• 2 fotografie s podpisem (1952, bez data)

• 1 fotografie s kolegy Bedřichem Bozděchem a Fandou Mrázkem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program divadla Rokoko (1959)

• 3 výstřižky (1970-1976)

• 16 výstřižků (bez data) 

 

Frísková-Mesteková Frída1716

(?-1958) - operní pěvkyně

43• 1 pohlednice s pozdravem a podpisy Frídy Frískové a pěvce Josefa Křikavy (1927)

• 1 pohlednice s reprodukovanou fotografií skladatele Bedřicha Smetany a se 

sdělením pěvkyni Frískové (1922)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 plakát Městského divadla v Plzni k opeře Rigoletto (bez data)

• 3 plakáty Slovenského národního divadla k operám Hoffmannovy povídky a Bílá 

paní (1922, bez data)

• 2 výstřižky (1958)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Frištenský František1717

(1887-1969) - zápasník, mladší bratr Gustava Frištenského

43• 2 dopisy (1958)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 kopie fotografie zápasnického kvarteta Gustava, Karla, Josefa a Františka 

Frištenských (bez data)

• 1 fotokopie kresby rodného domu bratří Frištenských v Křečhoři (bez data)

• 1 fotografie diplomu Františka Frištenského (bez data)

 

Frištenský Gustav1718

(1879-1957) - zápasník

43• 1 fotografie s podpisem (1929)

• 6 pohlednic s reprodukcemi fotografií a portrétů Gustava Frištenského (bez data) 

• 15 výstřižků (1929-1980)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Fritsch Willy1719

(1901-1973) - německý filmový herec

43• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Fröhlich Gustav1720

(1902-1987) - německý filmový herec

43• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Fröhlich Otto1721

/20. stol./ - kapelník

- 237 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

43• 2 fotografie, na rubu věnování (1933) 

 

Froňková Jindra1722

(1903-?) - herečka, rozená Šolcová

43• 1 průvodní dopis k vyplněnému dotazníku (1965)

 

Frugesová Thalie1723

/20. stol./ - francouzská filmová herečka

43• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Frýbortová Dagmar1724

(1925-?) - filmová herečka, provdaná Kopecká

43• 1 dopis (1979)

• 3 fotografie s podpisem (1946-1947)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1979)

 

Fryček Václav1725

(1897-1969) - prozaik, dramatik a básník, esejista a novinář

43• 1 autogram (bez data)

 

Frýd Norbert1726

(1913-1976) - prozaik, reportér,

kulturní publicista

43• 1 fotografie s podpisem a krátkým sdělením na žádosti A. Strachové o podpis 

fotografie (1963)

• 1 autogram (1956)

• 2 pohlednice s karikaturami spisovatele (1964)

• 3 výstřižky (1968-1976)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Frýda Jan1727

(1913-1984) - dirigent a skladatel

43• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Frýdl Josef1728

/20. stol./ - pěvec

43• 1 plakát k hudebnímu pořadu Na vlnách krásných melodií, kromě Josefa Frýdla 

účinkovali v Bělé pod Bezdězem violloncellista Josef Hollinger, klavírista Josef 

Vincourek a pěvkyně Božena Štěpánová-Kubátová (1952)

 

Frydlewicz Miroslav1729

(1934-2002) - operní pěvec, od roku 1965 člen opery Národního divadla v Praze

43• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1974)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 program Divadla J. K. Tyla v Plzni k uvedení opery Svítání nad vodami (1963)

• 1 výstřižek z programu Divadla J. K. Tyla v Plzni k uvedení opery Sedlák kavalír 

(bez data)

• 4 výstřižky (1967-1974)

- 238 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

43• 6 výstřižků (bez data)

 

Frýdová-Želenská Milada1730

(1895-1974) - herečka

43• 1 průvodní dopis k zaslání autogramů A. Strachové (bez data)

• 2 brožury s názvem 60 let Milady Frýdové-Želenské, jedna s jejím podpisem (1957)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 1 fotografie s podpisem (1952)

• 5 fotografií (bez data)

• 1 autogram, na lístku rukopisné životopisné údaje (bez data)

• 1 plakát k pohostinskému vystoupení Drahoše Želenského a Milady Frýdové 

v Humpolci (1933)

• 3 výstřižky (1955-1977)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Fryland Alphons1731

(1888-1953) - rakouský herec, působil v německém a rakouském filmu

43• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Fučík Julius1732

(1872-1916) - vojenský kapelník a skladatel

43• 1 fotografie s podpisem, adresovaná pěvkyni Marii Zieglerové (1903)

 

Fučík Milan1733

(1876-1934) - básník a prozaik

43• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (1919)

• 1 výstřižek (1924)

 

Fučíková Dana1734

/20. stol./ - grafička /?/

43• 1 novoročenka (1959)

 

Fučíková Gusta1735

(1903-1987) - politická činitelka a publicistka, manželka Julia Fučíka

43• 1 autogram (bez data)

• 10 výstřižků (1970-1981)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Fuetterer Werner1736

/20. stol. / - německý filmový herec

43• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Fuhr Georg1737

/20. stol./ - německý skladatel

43• 1 fotografie, na rubu věnování dirigentovi Jaromíru Židovi (1942)

• 4 fotografie herců olomouckého divadla s G. Fuhrem po představení jeho opery 

Florentské dobrodružství (1942)

- 239 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

43• 3 výstřižky (1942)

 

Führer Otto1738

(1840-1906) - operní pěvec

43• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (1888)

• 1 vizitka (bez data)

 

Fuchs Otakar1739

(1900-1980) - malíř a grafik

43• 1 autogram (1967)

• 2 výstřižky (1965, 1980)

 

Fuchsová Marie1740

(1874-1958) - herečka ochotnického divadla v Hronově

43• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 7 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1958)

 

Fuchsová-Lehotská Ella1741

(1905-1967) - tanečnice, choreografka a pedagožka

43• 2 fotografie Elly Fuchsové s podpisem, na rubu jedné z nich věnování tanečníku 

Vladimíru Libovickému (1933)

• 1 fotografie z představení (bez data)

• 2 fotografie sester Elly a Milči Fuchsových s věnováním (1922)

• 2 fotografie tanečnice Milči Fuchsové s podpisem a věnováním (1924, bez data)

• 3 výstřižky (1939-1967)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Fuková Zita1742

(1940) - slovenská herečka

43• 1 dopis se životopisnými údaji (1966)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Fuks Ladislav1743

(1923-1994) - prozaik

43• 1 autogram s věnováním (1977)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 lístek s autogramy výtvarníků Kornelie Němečkové a Zdeňka Němečka a 

spisovatelů Ladislava Fukse a Edgara Collinse (1977)

 

Fuksa František1744

(1859-1938) - divadelní ředitel

43• 1 kondolenční dopis za ředitelství Městského divadla Královských Vinohradů (1920)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 výstřižek (1923)

• 7 výstřižků (bez data)

 

- 240 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Fuksa Josef1745

(1904-?) - tanečník a choreograf

43• 1 fotografie s podpisem (1956)

• 1 skupinová fotografie (1933)

• 1 program krasobruslařské revue, na němž se choreograficky podílel i J. Fuksa 

(1952)

• 2 výstřižky (1929, 1940)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Fulla Ľudovít1746

(1902-1980) - slovenský malíř, grafik, ilustrátor, scénický výtvarník

43• 2 autogramy (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí Fullova gobelínu (bez data)

• 8 poštovních známek podle ilustrací Ľ. Fully (1968, bez data)

• 15 výstřižků (1977-1981)

 

Fünková Leni1747

/20. stol./ - švýcarská operní pěvkyně

43• 1 fotografie s podpisem a velikonočním přáním tanečníku Vladimíru Libovickému 

(1942)

 

Fürbringer Ernst-Fritz1748

/20. stol./ - německý filmový herec

43• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Fürst Jaromír Karel1749

(1895-?) - hudební skladatel a dirigent

43• 1 blahopřejný dopis skladateli Jiřímu J. Fialovi (1967)

• 1 tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (bez data)

 

Fürstenbergová Ilse1750

/20. stol./ - německá herečka

43• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Fürstová Karla1751

(1870-?) - operní a operetní pěvkyně, provdaná Rechenová

43• 1 dopis (1955)

• 1 list s opisem článku Karly Fürstové-Rechenové z roku 1927, v němž vzpomíná na 

působení v plzeňském divadle /1955/

• 1 fotografie s rukopisem (1955)

• 2 pohlednice s nalepenou fotografií, jedna s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1903)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Füsseger Bedřich1752

(1918-?) - slovenský tanečník a choreograf

43• 2 autogramy (1975, bez data)

 

- 241 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Futurista Ferenc1753

(1891-1947) - herec, zpěvák, režisér, vlastním jménem František Fiala

43• 2 fotografie s věnováním (1933-1943)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1933)

• 1 fotografie členů divadla Rokoko (bez data)

• 3 výtisky autorských písní Ference Futuristy (1917-1918)

• 1 výtisk Futuristovy prózy V říši duchů pro kabaret Červená sedma (1919)

• 1 plakát k novoročnímu představení v pražské Lucerně, v hlavních rolích účinkovali 

Eman Fiala a Ferenc Futurista (1944)

• 26 výstřižků (1916-1976)

• 48 výstřižků (bez data) 

 

Fuxová Wanda1754

/20. stol./ - operní pěvkyně

43• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1930)

 

Gaálová Franziska1755

/20. stol./ - maďarská herečka

43• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gabaj Ferdinand1756

(1908-1974) - slovenský spisovatel

43• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1974)

 

Gabajová Dita1757

(1914) - slovenská operní pěvkyně

43• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Gáborová Ilona1758

/20. stol./ - maďarská estrádní zpěvačka

43• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 1 autogram (1964)

 

Gabriel Josef1759

(1902-1970) - jevištní výtvarník a malíř

43• 1 kresba tužkou (1932)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

 

Gabriel Karel1760

(1891-1963) - malíř a grafik

43• katalog výstavy Praha v díle Karla Gabriela s Gabrielovým podpisem (1957)

• 1 výstřižek (1970)

 

- 242 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Gabrielová Anna1761

/20. stol./ - divadelní a filmová herečka

43• 1 fotografie s podpisem (1940)

• 6 výstřižků (bez data)

• 2 fotografie neznámé herečky (bez data)

 

Gabrielová Marie1762

(1896-1936) - zpěvačka kabaretu Červená sedma, herečka

43• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (1925-1936)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Gabrielová Věra1763

/20. stol./ - filmová herečka

43• 2 fotografie z filmu Škola základ života /1938/

 

Gabzdyl Emerich1764

(1908-1993) - tanečník, choreograf a pedagog

43• 1 brožura s věnováním a průvodním dopisem (1954)

• 1 fotografie s podpisem a novoročním přáním (1980)

• 6 autogramů (bez data)

• 20 výstřižků (1932-1974)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Gabzdyl René1765

(1943) - operetní herec

43• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1974)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Gagalík Jiří1766

/20. stol./ - herec

43• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Gagarin Jurij Alexejevič1767

(1934-1968) - sovětský kosmonaut, na lodi Vostok 1 vykonal r. 1961 první let člověka 

do kosmu

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 2 pohlednice s portrétem (bez data)

• 8 československých poštovních známek, z toho čtyři s portétem J. A. Gagarina a 2 

výstřižky, týkající se emisí těchto známek (1977, 1978)

• 87 výstřižků (1961-1984)

• 64 výstřižků (bez data)

 

- 243 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Gaierová Nelly1768

(1908-1995) - operetní herečka a zpěvačka

44• 3 dopisy (1973, 1978, bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 7 fotografií s podpisem (1951-1965, bez data)

• 2 fotografie s kolegou Járou Pospíšilem v operetě Země úsměvů (bez data)

• 1 fotografie z operety Polská krev (bez data)

• 1 program Městského divadla v Plzni k operetě Giuditta (bez data)

• 1 plakát k pořadu Nejkrásnější melodie z filmů a operet (1944)

• 1 písňový text z filmu Klub tří (1935)

• 3 výstřižky (1978-1981)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Gajer Václav1769

(1923-1998) - filmový režisér

44• 1 autogram (bez data)

 

Gajerová Naděžda1770

(1928) - herečka, od 1959 členka činohry Národního divadla v Praze

44• 1 dopis (1978)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem pracovní adresy herečky /1978/ 

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegou Josefem Pehrem (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (1980, bez data)

• 3 výstřižky (1959-1964)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Galatíková Věra1771

(1938) - divadelní, filmová a televizní herečka

44• 1 průvodní dopis k zaslání autogramů (1978)

• 3 autogramy (bez data)

• 3 výstřižky (1975, 1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Galczyński Konstanty Ildefons1772

(1905-1953) - polský básník a dramatik

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1953-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Galia Jaroslav1773

(1875-1941) - hudební skladatel

44• tištěný portrét s rukopisem (1935)

 

Galliera E.1774

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - hudební pedagog v Mnichově

- 244 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

44• 1 list s rukopisným hodnocením zpěvu Albíny Pičmanové, provdané Friedrichové 

(1902)

 

Gallová France1775

/20. stol./ - francouzská zpěvačka

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gallová Mila1776

/2.pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - tanečnice

44• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1911)

• 1 fotografie s podpisem (1905)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Galuška Miroslav1777

(1922) - publicista, 1958-1961 velvyslanec ve Velké Británii, 1968-1969 ministr 

kultury a informací

44• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Galuška Zdeněk1778

(1913-1999) - prozaik, humorista

44• 1 pohlednice s rukopisem (1969)

 

Gampeová-Švagrovská Milada1779

(1884-1956) - herečka

44• 2 dopisy (1952)

• 1 pohlednice s rukopisem (1952)

• 2 korespondenční lístky (1953)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1906, 1918)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Gándhí Móhandás Karamčand1780

(1869-1948) - indický politik, myslitel a filozof

44• 1 dopis (strojopis s autogramem z roku 1948)

• 1 dopis Gándhího sekretáře (1948)

• 20 výstřižků (1947-1981)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Gándhíová Indira1781

(1917-1984) - indická politická a státní činitelka, 1966-1977 a 1980-1984 ministerská 

předsedkyně

44• 1 autogram (1966) a průvodní dopis sekretáře

• 20 výstřižků (1966-1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

- 245 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Gangl Engelbert1782

/20. stol./ - náměstek starosty jugoslávského Sokola

44• 1 lístek s podpisem (1936)

• 1 výstřižek (1936)

 

Garaguly Carl1783

/20. stol./ - švédský dirigent

44• 1 autogram (bez data)

 

Garbo Greta1784

(1905-1990) - švédská a později americká filmová herečka

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gardavský Čeněk1785

(1910-1978) - hudební vědec, činný také jako výkonný hudebník a dirigent

44• 2 blahopřejné dopisy skladateli Jiřímu J. Fialovi za divadelní a hudební oddělení 

ministerstva školství a kultury (1962, 1967)

• 2 výstřižky (1970)

 

Gardnerová Ava1786

(1922-1990) - americká filmová herečka

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

 

Garfield John1787

(1913-1952) - americký herec

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Garry René1788

/20. stol./ - tanečník

44• 2 fotografie tanečních vystoupení, jedna s podpisem (bez data)

 

Garsonová Greer1789

/20. stol./ - americká filmová herečka

44• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gärtnerová Marie1790

(1877-1965) - operní a koncertní pěvkyně, pedagožka

44• 2 dopisy Antonii Strachové, přílohou prvního z nich je stručný životopis M. 

Gärtnerové (1955, 1963) 

• 1 fotografie z roku 1918 s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie z roku 1934 s podpisem a věnováním (1955)

• 6 výstřižků (1909-1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Gasparjanová Goar Mikaelovna1791

(1922-?) - arménská pěvkyně

44• 1 autogram (1960)

 

- 246 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Gasteyerová Olga1792

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německá pěvecká pedagožka

44• 2 dopisy pěvkyni a pedagožce Albíně Friedrichové (1907, 1910)

 

Gašparek Tibor1793

(1913-?) - slovenský houslista a pedagog

44• 1 dopis (1968)

 

Gauk Alexandr Vasiljevič1794

(1893-1965) - ruský dirigent

44• 1 autogram (1955)

• 1 výstřižek (1963)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Gavar Ladislav1795

/20. stol./ - tanečník a choreograf

44• 7 fotografií tanečních vystoupení manželů Gavarových, dvě s podpisem Ladislava 

Gavara a čtyři s jeho věnováním (1926-1975)

• 2 osobní fotografie, jedna s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1964-1969)

• 1 program taneční revue podle námětu Ladislava Gavara (bez data)

• 1 výstřižek (1928)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Gavarová Miranda1796

(?-1974) - tanečnice, vlastním jménem Pavla Vaňková, se svým manželem Ladislavem 

Gavarem vytvořili taneční duo Gavar a Miranda

44• 2 dopisy skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi a herečce Jožce Wannerové (1965, 1967)

• 1 pohlednice se sdělením režisérovi Mirko Bukovskému (1967)

• 1 fotografie s věnováním operetní herečce a zpěvačce Věře Skalské (1934)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1932, 1937)

• 3 fotografie tanečních vystoupení, na jedné z nich s Ladislavem Gavarem (bez data)

• 1 autogram, na lístku i podpis manžela L. Gavara (1969)

• 4 výstřižky (1928-1975)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Gaynorová Janet1797

/20. stol./ - americká filmová herečka

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gebühr Otto1798

(1877-1954) - německý filmový herec

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gedda Nicolai1799

(1925) - švédský pěvec ruského původu, vlastním jménem Nikolaj Ustinov

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1967)

• 14 výstřižků (1961-1981)

- 247 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

44• 8 výstřižků (bez data)

 

Geitler Leon1800

(1884-1933) - operní pěvec

44• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie, na rubu sdělení otci (1912)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním, jedna z nich věnována pěvci Josefu Celerinovi 

(1916-1921)

• 3 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1908-1933)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Geitlerová Ema1801

(1906-1978) - tanečnice a pedagožka

44• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie Emy Geitlerové (bez data)

• 2 výstřižky (1937, 1978)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Gelnarová Žeňa1802

(1901-?) - herečka

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie manžela, herce Karla Gelnara (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Gemma Giuliano1803

(1938) - italský filmový herec

44• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 dopisní obálka s rukopisem zpáteční adresy herce (1968)

 

Gendron Maurice1804

/20. stol./ - francouzský violoncellista

44• 6 výstřižků (1963-1966)

 

Genschow Fritz1805

/20. stol./ - německý  herec

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gentnerová Karla1806

(1896-?) - herečka, rozená Lierová

44• 3 dopisy kolegyni Emilii Bartošové-Nitšové (1952, 1953)

• 1 autogram (bez data)

 

Genttner Jaroslav1807

/20. stol./ - herec

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 248 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

George Heinrich1808

(1893-1946) - německý divadelní a filmový herec

44• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1946)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Georgescu George1809

(1887-1964) - rumunský dirigent

44• 1 autogram (1953)

• 3 výstřižky (1964)

 

Geprtová Libuše1810

(1941) - divadelní a filmová herečka

45• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1978-1981)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Geraldyová Käthe1811

/20. stol./ - německá herečka

45• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1924)

 

Gérová  Eva1812

(1920-?) - filmová herečka, vlastním jménem Branbergerová

45• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (1937)

 

Gerschwiler Hans1813

(1922-?) - švýcarský krasobruslař

45• 1 autogram (1948)

 

Gertler André1814

(1907-?) - belgický houslista maďarského původu, hudební pedagog

45• 1 autogram (1957)

• 1 program Gertlerova koncertu v Praze (1960)

• 2 výstřižky (1969, 1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Gheorghiu Valentin1815

(1928) - rumunský klavírista a skladatel

45• 1 autogram (1953)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1959, 1960)

 

Ghione Franco1816

/20. stol./ - italský dirigent

45• 1 autogram (1935)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 249 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Ghitová Ali1817

/20. stol./ - rakouská herečka

45• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gianniniová Dusolina1818

(1902-?) - americká operní pěvkyně italského původu

45• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1934)

• 1 program koncertu v pražské Lucerně (1931)

• 2 výstřižky (1934-1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Gielgud John Arthur1819

(1904-?) - britský herec a režisér

45• 1 autogram (1983)

 

Gigli Beniamino1820

(1890-1957) - italský operní pěvec

45• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 4 filmové programy pražských kin (1936-1944) 

• 15 výstřižků (1929-1977)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Gigliová Rina1821

/20. stol./ - italská operní pěvkyně

45• 1 fotografie s věnováním (1965)

 

Gilbert John1822

/20. stol./ - americký filmový herec

45• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gilbert Rudolf1823

/20. stol./ - profesor grafické školy, filatelistický odborník

45• 1 dopis (1941)

 

Gild Anny van1824

(1924-?) - zpěvačka populárních písní belgického původu, provdaná Dvořáková

45• 1 dopis se životopisnými údaji (1963)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gilels Emil Grigorjevič1825

(1916-1985) - ruský klavírista

45• 1 autogram (1953)

• 20 výstřižků (1954-1979)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Giller Walter1826

(1927) - německý filmový herec

- 250 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

45• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ginalská Marlis1827

/20. stol./ - operetní zpěvačka

45• 2 fotografie s věnováním a průvodním dopisem (1933)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Girardotová Annie1828

(1931) - francouzská filmová herečka

45• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 dopisní obálka s rukopisem zpáteční adresy Annie Girardotové (1974)

 

Gishová Lillian1829

(1896-1993) - americká filmová herečka

45• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Giulini Carlo Maria1830

(1914-?) - italský dirigent

45• 6 výstřižků (1968-1981)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Gjungjenaková Zlata1831

/20. stol./ - chorvatská pěvkyně

45• 1 fotografie s podpisem (1936)

 

Glaas Emil1832

(1887-1968) - artista, hudební imitátor

45• 1 fotografie s věnováním a podpisem (1968)

• 2 výstřižky (1968)

 

Glaessnerová Erica1833

/20. stol./ - německá herečka

45• 1 fotografie s podpisem (1929)

 

Glasspiegel Adolf

viz Sklenář Adolf

Glazarová Jarmila1834

(1901-1977) - prozaička, publicistka

45• 1 dopis (1964)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Jarmily Glazarové /1964/

• brožovaný výtisk proslovu Jarmily Glazarové Básník domova k 150. výročí narození 

Karla Jaromíra Erbena s podpisem a věnováním J. Glazarové, do brožury vložen 

členský průkaz Antonie Strachové pro Klub čtenářů nakladatelství Odeon (1962)

• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 18 výstřižků (1948-1981)

• 15 výstřižků (bez data)

 

- 251 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Glázrová Marie1835

(1911-2000) - divadelní a filmová herečka, od 1939 členka Národního divadla v Praze

45• 1 krátký omluvný dopis (1932)

• 2 fotografie z filmů s podpisy Marie Glázrové, na rubu její rukopisné poznámky o 

Karlu Hašlerovi a Vladislavu Vančurovi (bez data)

• 18 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 společná fotografie se Zdeňkem Štěpánkem s podpisy obou herců (bez data)

• 6 fotografií (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem M. Glázrové a její kolegyně Marie Rosůlkové (bez data)

• 1 skupinová fotografie, s M. Glázrovou i kolegové Leopolda Dostalová, Ludvík 

Veverka, Marie Nademlejnská (bez data)

• 4 programy k filmům Děvčica z Beskyd, Tanečnice, Pelikán má alibi a Gabriela (bez 

data)

• 1 program Státního divadla v Karlíně ke hře Marie Stuartovna (1956) 

 

Gleich Jaroslav1836

(1900-1976) - pěvec, 1927-1962 člen Národního divadla v Praze

45• 2 dopisy, v druhém životopisná data Gleichovy manželky Marie, tanečnice 

Národního divadla (1954, 1973)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1933-1954)

• 18 fotografií s podpisem (1934-1944, bez data)

• 1 fotografie s Marií Podvalovou, podepsána oběma pěvci (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pozvánka na vzpomínkový večer na zemřelého Jaroslava Gleicha (1976)

• 20 výstřižků (1938-1980)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Gleichová Marie1837

(1908-1973) - tanečnice, členka baletu Národního divadla v Praze

45• 1 výstřižek (1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Glenn John Herschel1838

(1921) - americký kosmonaut, vykonal první americký orbitální let v kabině Mercury 

MA-6, senátor

45• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Glézl Anton1839

(1920) - slovenský rozhlasový herec a režisér

45• 1 lístek se šesti autogramy slovenských herců, interpretů rozhlasového pořadu o 

rodině Belikovců, podepsán Anton Glézl, Viera Bálinthová, Ján Mistrík, Soňa Ulická, 

Dušan Kaprálik a Aloiz Kramár (bez data)

 

Glück /?/1840

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

45• 1 fotografie, na rubu pozdrav kolegovi Františku Vratislavovi (bez data)

 

Glückselig Josef1841

(1908-?) - malíř

- 252 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

45• 1 dopis se životopisnými údaji Glückseligovy manželky, herečky Zdenky Borské, 

rozené Huspekové (1969)

• 1 autogram (bez data)

 

Gobbi Tito1842

(1913-1984) - italský operní pěvec

45• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1960, 1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Gočár Jiří1843

(1913-1979) - architekt, syn architekta Josefa Gočára

45• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

 

Goddardová Paulette1844

(1911-1990) - americká filmová herečka

45• 1 výstřižek s podpisem (1974)

• 1 autogram (1974)

 

Godin Imrich1845

(1907-1979) - slovenský operní pěvec a pedagog

45• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1936)

• 1 autogram (1936)

• 1 plakát ke koncertnímu vystoupení v Praze (1936)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Goetzke Bernhard1846

/20. stol./ - německý herec

45• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Goldbach ?1847

/20. stol./ - zápasník /?/

45• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Goldberg Szymon1848

(1909-?) - americký houslista polského původu

45• 1 autogram (1971)

• 2 výstřižky (1971)

 

Goldová Käthe1849

(1907-?) - německá herečka

45• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Goldschmied Jaroslav1850

(1890-1977) - rytec československých poštovních známek

45• 1 dopis (bez data)

- 253 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

45• 1 autogram (1970)

• 4 výstřižky (1970-1977)

 

Goldstücker Eduard1851

(1913-2000) - germanista, literární historik a kritik

45• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1969)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Golembiowski Antoni1852

/20. stol./ - polský operní pěvec

45• 1 dopis (1933)

• 1 výstřižek (1933)

 

Golling Alexander1853

/20. stol./ - německý filmový herec

45• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Gollová Nataša1854

(1912-1988) - herečka

45• 2 fotografie N. Gollové a jejích filmových partnerů Václava Vydry a Jana Pivce 

s podpisy těchto herců (1943, 1944)

• 21 fotografií N. Gollové - osobních i z filmových rolí - s jejími podpisy (1941, 1942, 

1979)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1979)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem adresy Nataši Gollové (bez data)

 

Gollwell John1855

(1893-1953) - hudební skladatel a písničkář

45• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 3 fotografie - osobní a se spolupracovníky (bez data)

• 2 výstřižky (1953, 1970)

 

Golombek Bedřich1856

(1901-1961) - redaktor a spisovatel

45• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1961-1971)

 

Golonka Jozef1857

(1938) - hokejista, útočník, československý reprezentant

45• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Gondi Harry1858

/20. stol./ - německý herec

45• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 254 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Gordon Richard Francis1859

(1929) - americký kosmonaut, pilot Gemini 11 a velitelské sekce Apolla 12

45• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1966-1969)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Gordon-Mládková Nina1860

(1905-?) - tanečnice a pedagožka

45• 2 dopisy (1963, 1975)

• 1 korespondenční lístek (1964)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1965)

• 2 listy se strojopisem životopisu (1956)

• 1 osobní fotografie s podpisem (1958)

• 6 fotografií z tanečních vystoupení s podpisem (bez data)

• svatební oznámení Niny Gordon-Mládkové a Jaroslava Arnošta (1959)

• 2 výstřižky (1946, 1975)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Görlichová Anna1861

(1882-?) - operní pěvkyně

45• 8 dopisů adresovaných z Vídně Antonii Strachové (1945-1959)

• 3 pohlednice s rukopisem (1957-1959)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Gott Karel1862

(1939) - zpěvák

46• 2 dopisy, v jednom z nich životopisné údaje (1963)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1963, bez data)

• 8 fotografií (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 programy koncertů (1968, 1973)

• 28 výstřižků (1969-1981)

• 116 výstřižků (bez data)

 

Gotthardová Milada1863

(1914-?) - operní a koncertní pěvkyně, provdaná Weinbergerová

46• 2 dopisy, jeden se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 autogram (1959)

 

Gottlieb František1864

(1903-1974) - básník a prozaik,

právník

46• 1 autogram (1953)

 

- 255 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Gottlieb Josef Matěj1865

(1882-1967) - jevištní a kostýmní výtvarník, 1919-1942 šéf scénické výpravy 

Národního divadla

46• lístek s rukopisnou poznámkou a podpisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 9 výstřižků (1925-1972)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Gottlieb Václav1866

(1904-1951) - scénický výtvarník

Národního divadla v Praze

46• 1 plakát k Šaldovu dramatu Zástupové s reprodukcí scénického návrhu Václava 

Gottlieba a jeho podpisem (1937)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Gottliebová Růžena1867

(1911-?) - herečka, tanečnice a choreografka

46• 1 dopis (1947)

• 1 tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí otce, jevištního výtvarníka Josefa Matěje 

Gottlieba, podepsáno Růženou Gottliebovou-Křížkovou a jejím manželem, hercem 

Bohumilem Křížkem (1967) 

• 5 fotografií s podpisem, z toho dvě s věnováním A. Strachové (1940-1954)

• 1 výstřižek (1944)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Gottschalk Joachim1868

(1904-1941) - německý filmový herec

46• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Gottwald Klement1869

(1896-1953) - politik a státník, 1948-1953 prezident Československé republiky

46• 1 autogram (1946)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 pohlednice - rodný domek a pomník v Dědicích - (bez data)

• 1 dopis rodinných příslušníků matky K. Gottwalda (1949)

• 3 výtisky deníku Svobodné slovo, roč. IX, č. 63, 65 a 68 s informacemi o úmrtí a 

pohřbu Klementa Gottwalda (1953) 

• 10 výstřižků (1945-1955)

• 13 výstřižků (bez data)

• 32 poštovních známek s Gottwaldovými portréty (1948-1954)

 

Götz František1870

(1894-1974) - literární a divadelní kritik, dramatik, prozaik, filmový scenárista, 

pedagog, dramaturg Národního divadla v Praze

46• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 dopis (1969)

• 3 pohlednice s rukopisem (1945, bez data) 

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1950)

• 8 výstřižků (1963-1974)

- 256 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

46• 4 výstřižky (bez data)

 

Götzová Joža1871

(1902-?) - spisovatelka

46• 1 dopis herci Antonínu Kandertovi (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Grabinger František1872

(1887-1957) - divadelní ředitel, manžel herečky Marie Zieglerové

46• 1 dopis (1956)

• 2 pohlednice se sdělením manželce Marii Zieglerové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1938)

 

Grabinger František ml.1873

(1909-?) - herec

46• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1931)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 fotografií (bez data)

• 2 výstřižky (1956)

 

Grabingerová Slávka1874

(1908-?) - herečka, rozená Bížová

46• 1 dopis (1956)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Grableyová Ursula1875

(1908-1977) - německá filmová herečka

46• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Graceová Dinah1876

/20. stol./ - německá herečka

46• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Graeven-Chýla Richard1877

/20. stol./ - operetní a činoherní herec

46• 2 listy s rukopisem proslovu, který přednesl R. Graeven 11. 6. 1932 u příležitosti 

rozloučení režiséra Rudolfa Lanhause s plzeňským divadlem (1932)

• 1 průvodní dopis Felixi Bartošovi s vyúčtováním autorského honoráře za operetu 

První valčík (1944)

• 1 dopis (1957)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Gräfová Zdeňka1878

(1886-1976) - herečka

46• 1 dopis (1944)

- 257 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

46• 1 telegram s blahopřáním pěvkyni Gabriele Horvátové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1918, 1944) 

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 program Divadelního studia Brno ke hře Stín (bez data)

• 37 výstřižků (1920-1976)

• 36 výstřižků (bez data)

 

Gralenová /?/ Margarete1879

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německá pěvkyně /?/

46• 1 fotografie, na rubu věnování čeké pěvkyni Albíně Pičmanové-Friedrichové (1906)

 

Granforte Apollo1880

(1887-1975) - italský operní pěvec a pedagog

46• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1958)

• 2 výstřižky (1958, 1963)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Granger Stewart1881

(1913-?) - anglický filmový herec

46• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 průvodní dopis hercovy sekretářky (1948)

 

Grau Jan1882

(1850-1897) - herec, vlastním jménem Šedivý

46• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Grebenisanová Marietta1883

/20. stol/ - rumunská pěvkyně

46• 1 autogram (bez data)

 

Greco Juliette1884

(1927) - francouzská zpěvačka

46• 1 autogram (1966)

• 1 plakát ke koncertu J. Greco v pražské Lucerně (1966)

• 46 výstřižků (1962-1979)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Gregor Achille1885

(1910-1998) - spisovatel, humorista, redaktor

46• 1 autogram (1969)

• 4 výstřižky (1970-1980)

 

Gregor Antonín1886

(1908-1986) - politický činitel a diplomat, ministr zahraničního obchodu ČSR 1948-

1952

46• 1 autogram (bez data)

- 258 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

46• 2 výstřižky (bez data)

 

Gregor Bohumil1887

(1926) - operní dirigent, člen Národního divadla v Praze

46• 1 autogram (1965)

• 5 výstřižků (1970-1974)

 

Gregor Čestmír1888

(1926) - hudební skladatel

46• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1961-1976)

 

Gregor Martin1889

(1906-1982) - slovenský divadelní a televizní herec

46• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1968)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Gregorová Hana1890

(1885-1958) - slovenská spisovatelka, manželka Jozefa Gregora Tajovského

46• 2 korespondenční lístky (1953)

• 3 výstřižky (1958)

 

Gregor-Tajovský Jozef1891

(1874-1940) - slovenský prozaik a dramatik

46• 1 dopis režiséru Národního divadla v Praze Jaroslavu Hurtovi (1924)

• 1 výstřižek (1934)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Grégr Emanuel1892

(1879-1962) - právník, národohospodář, ředitel Mezinárodního dunajského veletrhu

46• 1 dopis pracovníku ministerstva obchodu Josefu Dobrému (1926)

 

Grégrová Iza1893

(1878-1962) - herečka Národního divadla v Praze 1895-1908

46• 13 dopisů, z nich 11 odesláno Antonii Strachové ze Švýcarska (1933-1961)

• 1 pohlednice s rukopisem (1960)

• 7 fotografií s podpisem a rukopisnými poznámkami o zobrazených rolích (1918, bez 

data)

• 2 reprodukované fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1933)

• 3 výstřižky (1907-1908)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Greilová Lina1894

/19. stol./ - tanečnice

46• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1888)

 

- 259 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Grendža-Donskyj Vasyl Stepanovyč1895

(1897-1974) - ukrajinský básník a prozaik

46• 1 pohlednice s novoročním přáním tanečníku Vladimíru Libovickému (1972)

 

Grešák Jozef1896

(1907-1987) - slovenský skladatel

46• 1 autogram (1968)

• 2 výstřižky (1961, 1970)

 

Greššo Ľudovít1897

(1916-1982) - slovenský divadelní a televizní herec

46• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1977)

• 1 autogram (1977)

• 1 výstřižek (1976)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Greyová Mildred1898

(1910-?) - operetní pěvkyně, vlastním jménem Milada Wagnerová

46• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Františce Schuhové (1928)

• 2 fotografie s podpisem (1922, bez data)

• 2 výstřižky (1930, 1937)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Grigorovič Bora1899

/20. stol./ - člen Národního divadla v Bělehradu

46• 1 novoročenka s podpisem (1968)

 

Grimaldiová Enrichette1900

/2. po. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - italská tanečnice

46• 1 fotografie s věnováním (1894)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Grinerová Wendy1901

/20. stol./ - kanadská krasobruslařka

46• 2 fotografie s podpisem (1967, bez data)

 

Grisa Miro1902

(1947) - operetní herec

47• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Grmela Jan1903

(1895-1957) - tiskový referent hlavního města Prahy, spisovatel, redaktor, překladatel

47• 1 dopis herci a režiséru Antonínu Kandertovi (1939)

• 1 autogram (1953)

• 3 výstřižky (1945-1957)

 

- 260 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Grock1904

(1880-1959) - cirkusový a varietní klaun švýcarského původu, vlastním jménem 

Adrien Wettach

47• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (bez data)

• 1 autogram s kresbou (bez data)

• 10 výstřižků (1929-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Grodzieńská Stefania1905

(1914-?) - polská herečka, prozaička a konferenciérka

47• 1 autogram (1955)

• 2 výstřižky (1955, 1956)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Groh František1906

(1863-1940) - klasický filolog, od 1905 profesor Univerzity Karlovy v Praze

47• 1 kondolenční dopis pěvkyni a pedagožce Albíně Friedrichové k úmrtí manžela 

(1935)

 

Groh Herbert Ernst1907

/20. stol./ - německý herec

47• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Grohmanová Slávka1908

/20. stol./ - kabaretní zpěvačka

47• 1 program silvestrovského kabaretu v kině Baťa ve Zlíně (1935)

 

Gromwell Francisco1909

/20. stol./ - tanečník a choreograf

47• 2 fotografie s podpisem a věnováním a průvodním dopisem (1958)

• 6 fotografií s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1925, 1926)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Gromwellová Anna1910

(1890-1962) - tanečnice a pedagožka

47• 6 fotografií s podpisem a věnováním (1925-1933)

• 3 fotografie tanečního vystoupení manželů Gromwellových, z toho dvě s jejich 

podpisy (bez data)

• 12 fotografií A. Gromwellové s jejím podpisem (1932, 1945, bez data)

• 1 fotografie písničkáře Slávy Grossmana, jeho ženy, operetní pěvkyně Lídy Klímové, 

zpěváka Tino Muffa a Anny Gromwellové-Muffové, na rubu fotografie jejich podpisy 

(1933)

• 3 programy baletních vystoupení (bez data)

• 1 plakát k vystoupení žáků taneční školy Anny Gromwellové v Osvobozeném divadle 

(1937)

• 2 reklamní prospekty taneční školy (bez data)

• 3 výstřižky (1925-1962)

- 261 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

47• 3 výstřižky (bez data)

 

Gromwellová Julie1911

/20. stol./ - tanečnice

47• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Gronvell Dirk1912

/20. stol./ - americký filmový herec

47• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gross František1913

(1909-1985) - malíř a grafik

47• 1 kresba (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1974-1979)

 

Grosslichtová Truda1914

(1912-?) - operetní zpěvačka a filmová herečka

47• 1 fotografie s věnováním herečce Jožce Wannerové (1937)

• 3 fotografie s věnováním (1937, bez data)

• 6 fotografií z operet a filmů s kolegy Mirko Bukovským, Štefanem Munkem a 

Růženou Šlemrovou (bez data)

• 2 písňové texty z filmu Advokátka Věra (bez data)

• 1 reklamní prospekt k filmu Kvočna (bez data)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Grossman Saša1915

(1907-1976) - hudební skladatel

47• 1 dopis (1972)

• 2 výstřižky (1976)

 

Grossmann Jiří1916

(1941-1971) - herec divadla Semafor, textař, skladatel, autor povídek, divadelních her

47• 1 program divadla Semafor k uvedení představení Besídka zvláštní školy (1967)

• 21 výstřižků (1969-1976)

• 45 výstřižků (bez data)

 

Grossmann Sláva1917

(1893-1954) - písničkář, zpěvák, kabaretiér

47• 1 dopis zpěvačce Lídě Theimerové s informacemi o náletu na Prahu, druhou část 

dopisu psala pěvkyně Lída Klímová, manželka Slávy Grossmanna (1945)

• 1 fotografie s rukopisem (1924)

• 2 fotografie s věnováním (1933, 1938)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 svatební fotografie (bez data)

• 18 fotografií (1912-1940, bez data)

• 12 skupinových fotografií s kolegy, mj. Oldřich Nový, Vojta Merten, Doďa Pražský 

(1928, 1936, bez data)

• 1 výtisk písně Za smíchovskou arenou, k níž napsal text Sláva Grossmann (bez data)

- 262 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

47• 4 výstřižky (1929-1954)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Grossmannová-Brodská Ludmila1918

(1859-1935) - spisovatelka

47• 1 list s rukopisem básně Srdce dívky (1923)

• 6 dopisů Antonii Strachové (1923-1934)

• 1 dopis malíři Antonínu Häuslerovi (1926)

• 3 pohlednice s rukopisem (1904, 1925, bez data)

• 2 fotografie s rukopisem (bez data)

• 3 vizitky s rukopisem (1903, 1934, bez data)

• 2 výstřižky (1931, 1975)

 

Groszová-Kučerová Mary1919

(1882-1926) - operetní zpěvačka, divadelní ředitelka

47• 1 pohlednice se sdělením kolegovi Jaroslavu Partykovi (1917)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Gruber Josef1920

(1865-1925) - národohospodář,

1920-1921 ministr sociální péče

A. Strachová uváděla omylem jméno Hruban Mořic.

47• 1 tištěné poděkování s podpisem (bez data)

 

Gruberová Zdena1921

(1933) - slovenská divadelní a filmová herečka

47• 2 fotografie s podpisem, na rubu první z nich krátké rukopisné sdělení (bez data)

• 2 výstřižky (1958, 1969)

• 45 výstřižků (bez data)

 

Grumlíková Nora1922

(1930) - houslistka, profesorka Akademie múzických umění v Praze

47• 1 tištěný portrét s podpisem (1966)

• 1 autogram s průvodním dopisem (1966)

• 3 pozvánky na koncerty (1960-1976)

• 17 výstřižků (1962-1980)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Grün Bernhard1923

(1901-?) - skladatel a divadelní kapelník

47• 1 fotografie (bez data)

 

Grünbaum Fritz1924

/20. stol./ - německý kabaretní zpěvák

47• 1 list s rukopisem básně věnované kolegyni Lídě Theimerové (1930)

 

Grünberger Alfréd1925

(1875-1935) - rakouský politik,  1922-1924 ministr zahraničí, 1925-1935 vyslanec 

Rakouska ve Francii a Španělsku

- 263 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

47• 1 korespondenční lístek s pozdravem ekonomovi Josefu Dobrému (1901)

 

Gründgens Gustaf1926

(1899-1963) - německý filmový herec a režisér

47• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Grünfeldová Arnoštka (Erna)1927

(1904-1989) - klavírní pedagožka

47• 2 dopisy hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1945, 1946)

• 2 pohlednice s rukopisy novoročních přání (1944, 1947)

 

Grünwaldová Marta1928

/20. stol./ - pěvkyně

47• 1 dopis pěveckému pedagogovi Františku Friedrichovi o náletu na Čakovice (1945)

 

Grünwaldová Mimi1929

(1907-1979) - tanečnice, manželka herce Járy Kohouta

47• 2 dopisy, v prvním životopisné údaje (1969)

• 4 fotografie z tanečních vystoupení s podpisem a věnováním, na dvou z nich 

podepsán také tanečník Tony Skuhrovec (1923, bez data)

• 2 osobní barevné fotografie z doby pobytu v emigraci v USA (bez data)

• kopie nekrologu Mimi Kohoutové s rukopisným sdělením herce Járy Kohouta (bez 

data)

 

Grus Jaroslav1930

(1891-1983) - malíř

47• 1 autogram (bez data)

• 53 výstřižků (1965-1981)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Gruss Josef1931

(1908-1971) - herec, od 1933 člen činohry Národního divadla v Praze

47• 1 tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí manželky, herečky Jarmily Švabíkové 

s podpisem J. Grusse (1969)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1929-1938)

• 5 fotografií s podpisem (1942-1947, bez data)

• 7 fotografií, 4 z nich z filmu Žíznivé mládí (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (1938, 1945)

• 1 program filmu Tři kamarádi (1947)

• 10 výstřižků (1931-1971)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Grym Pavel1932

(1930) - spisovatel, publicista

47• 1 novoročenka (1970)

 

Grzybowski Andrzej1933

/20. stol./ - polský herec

47• 1 fotografie z varšavského divadla Buffo s podpisem A. Grzybowského (1959)

 

- 264 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Gselhofer Bohdan1934

(1892-1974) - skladatel, klavírista, varhaník, dirigent, hudební pedagog

47• 1 program koncertu pěvců Národního divadla v Praze Marie Podvalové a Beno 

Blachuta ve dvoraně Závodního klubu ROH Škoda Plzeň, program koncertu Sdružení 

pro komorní hudbu v Plzni podepsali pěvci i klavírista Bohdan Gselhofer (1951)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Gsöllhofer Alexej1935

(1925-?) - herec

47• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1973)

• 2 výstřižky, týkající se divadelníka Jiřího V. Gsöllhofera (1938, 1965)

 

Gübel Ivo1936

(1921-?) - operetní i činoherní herec

47• 1 autogram (bez data)

• 1 program Hudebního divadla v Karlíně ke hře Golem (bez data)

• 2 výstřižky (1980)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Guétary Georges1937

/20. stol./ - francouzský zpěvák

48• reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

 

Gülstorff Max1938

/20. stol./ - rakouský filmový herec

48• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Gult Karel1939

(1947) - operetní herec

48• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Günsberger Miroslav

viz Dostál Mirko

Güntherová Isa1940

/20. stol./ - německá zpěvačka

48• 1 autogram (bez data)

 

Güntherová Jutta1941

/20. stol./ - německá zpěvačka

48• 1 fotografie se sestrou Isou, podepsána oběma zpěvačkami (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Guth Karel1942

(1883-1943) - archeolog a historik umění

- 265 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

48• 1 dopis Stavebního družstva státních a veřejných zaměstnanců v Praze s podpisem 

Karla Gutha (1939)

 

Guth Otto1943

(1890-1943) - lékař, dramatik a překladatel v Plzni

48• 1 dopis herečce Hedě Židové (1924)

 

Guth Zdeněk1944

(1902-?) - grafik, kreslíř, ilustrátor

48• 1 pohlednice s reprodukcí Guthovy kresby a jeho podpisem (bez data)

 

Guth-Jarkovský Jiří Stanislav1945

(1861-1943) - spisovatel, středoškolský profesor, člen Mezinárodního olympijského 

výboru

48• 1 vizitka s rukopisem (1912)

• 1 korespondenční lístek (1898)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 6 výstřižků (1925-1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Guttmann Robert1946

(1880-?) - malíř samouk, cestovatel

48• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 3 fotografie z filmu Opeřené stíny, v němž hrál i Robert Guttmann (1930)

• 2 výstřižky (1929, 1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Guzová Janka1947

(1917-?) - slovenská zpěvačka lidových písní

48• 2 dopisy s životopisem (1951, 1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1959)

 

Gýrová Jana1948

(1942) - divadelní a filmová herečka

48• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (bez data)

• 2 autogramy (1978, bez data)

• 6 výstřižků (1974-1980)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Haacková Käte1949

(1897-1986) - německá filmová herečka

48• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Haas Hugo1950

(1901-1968) - herec, 1930-1939 člen Národního divadla v Praze

48• 2 dopisy Antonii Strachové (1936, 1963)

• 2 fotografie s rukopisnými poznámkami (1936, bez data)

- 266 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

48• 2 fotografie z filmů Bílá nemoc a Svět, kde se žebrá s podpisem a věnováním H. 

Haase (1963)

• 69 výstřižků (1925-1980)

• 68 výstřižků (bez data)

 

Haas Lev1951

(1901-1983) - grafik, malíř, karikaturista

48• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1966-1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Haas Otto1952

(1921-1980) - režisér

48• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Haasová Dolly1953

(1910-1994) - německá filmová herečka, po emigraci působila v Anglii a Americe

48• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Haasová Monique1954

(1909-?) - francouzská klavíristka

48• 1 autogram (1954)

• 1 výstřižek (1950)

 

Hába Alois1955

(1893-1973) - skladatel a hudební teoretik, profesor na Akademii múzických umění v 

Praze

48• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pozvánka na koncert k pětasedmdesátinám A. Háby (1968)

• Alois Hába - propagační a informační tisk (1968)

• 2 výstřižky (1968, 1974)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Hába Emil1956

(1900-?) - hudebník

48• 2 dopisy skladateli a pedagogovi Hanuši Svobodovi (1943, bez data)

 

Hába Karel1957

(1898-1972) - hudební skladatel a pedagog

48• 1 list s rukopisným referátem o 2. koncertu Spolku pro moderní hudbu (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1934)

• 1 výstřižek (1972)

• podpis Emila Háby, hudebního skladatele (bez data)

 

Habart Ladislav1958

(1914-?) - dirigent, hudebník

- 267 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

48• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Hábl Karel1959

(1936) - operetní pěvec

48• 1 autogram (bez data)

 

Habřina Rajmund1960

(1907-1960) - básník, literární kritik a překladatel, vl. jménem Rajmund Chatrný

48• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1960)

 

Hádek Karel1961

(1894-1950) - vrchní komisař politické správy, spisovatel

48• 1 autogram (bez data)

 

Hadornová Trudy1962

/20. stol./ - švýcarská tanečnice, působila v Zürichu

48• 1 fotografie s věnováním tanečníku Vladimíru Libovickému (1940)

 

Hadraba Ján1963

(1922) - slovenský operní pěvec

48• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (1959)

• 2 výstřižky (1963-1967)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Hadrabová Eva1964

(1902-1973) - operní pěvkyně, působila ve Vídni

48• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1933, bez data)

• 1 program vídeňské opery k slavnostnímu představení Wagnerovy opery Zlato Rýna 

(1930)

• 1 plakát Národního divadla v Praze k uvedení opery Piková dáma (1933) 

• 3 výstřižky (1933-1973)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hadrbolcová Zdena (Zdeňka)1965

(1937) - divadelní, filmová a televizní herečka

48• 4 autogramy (bez data)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1968-1971)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Hadžičová Nuri1966

/20. stol./ - chorvatská operní pěvkyně

48• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1934)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 268 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Haendelová Ida1967

(1924) - anglická houslistka polského původu

48• 2 výstřižky (1968)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Haenningová Gitte1968

/20. stol./ - německá zpěvačka dánského původu

48• 1 fotografie s podpisem (1966)

 

Hácha Emil1969

(1872-1945) - právník a státník, 1938 prezident ČSR, 1939-1945 státní prezident 

protektorátu Čechy a Morava

48• 2 autogramy (1941, bez data)

• 1 fotografie s hercem Vlastou Burianem (bez data)

• brožovaný výtisk Háchových projevů (1939)

• 1 pohlednice s portrétem E. Háchy (bez data)

• 37 výstřižků (1925-1969)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Haidová Liane1970

(1895-?) - rakouská herečka, vystupovala v německých filmech

48• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hainová-Šumská Jindra1971

/20. stol./ - pěvkyně

48• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1945)

 

Hais Týnecký Josef1972

(1885-1964) - prozaik, básník, dramatik, novinář

48• 4 fotografie s podpisy (1933-1953)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 autogramy, jeden s básní (1953, 1955)

• 4 výstřižky (1936-1971)

 

Haise Václav1973

(1903-?) - malíř a grafik

48• 1 kresba tužkou (bez data)

• 1 autogram (1978)

• 1 pohlednice s reprodukcí jeho obrazu (bez data)

• 1 výstřižek (1978)

 

Hajdašová Naďa1974

(1914-1969) - tanečnice a baletní mistryně Národního divadla v Praze

48• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z tanečního vystoupení se sestrou Věrou, později administrativní 

pracovnicí v Národním divadle v Praze (bez data)

• 7 výstřižků (1948-1969)

• 12 výstřižků (bez data)

 

- 269 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hájek Bohuš1975

(1881-1948) - herec a režisér

48• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1922)

• 2 společné fotografie se synem, hercem Milošem Hájkem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hájek František1976

/20. stol./ - konferenciér estrádních pořadů

48• 1 dopis (1974)

• 1 rukopisný vzkaz (bez data)

 

Hájek František1977

(1884-1936) - herec

48• 1 výstřižek (1936)

 

Hájek Jan (Jenda)1978

(1892-?) - kabaretní herec a písničkář

48• 1 rukopis s textem dvou kupletů J. Hájka, v textu proveden zásah cenzurního 

oddělení c.k. policejního ředitelství v Praze (1912)

• 1 rukopis kupletu Vilda Krátkoruký (1918)

• 1 výtisk kupletu Nuselák z roku 1924 s podpisem J. Hájka (1956)

• 1 výtisk textu Hájkova popěvku Pivičko - pivičko pěnivé s jeho podpisem (1956)

• 3 dopisy Antonii Strachové, ve všech životopisné údaje (1956)

• 5 fotografií s podpisem (1910-1919)

• 4 fotografie Jana Hájka s kolegy v epizodních rolích filmu Z českých mlýnů, na rubu 

fotografií poznámky J. Hájka a jeho podpisy (1941)

• 1 fotografie J. Hájka v roli ve filmu Noční motýl (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• program pořadu Jak jsme hráli kabaret na vojně, pořádaného bývalými vojáky 28. 

pěšího pluku Pražské děti, Jenda Hájek autorem textu kabaretu /po roce 1920/

 

Hájek Jiří1979

(1919-1994) - literární a divadelní kritik, publicista

48• 1 autogram (bez data)

 

Hájek Karel1980

(1900-1978) - fotograf

48• novoročenka Hájkovy manželky Slávky Procházkové, pěvkyně Národního divadla 

v Praze (1978)

• 1 Hájkova fotografie, na rubu pozdrav Antonii Strachové (1965)

• 10 výstřižků (1936-1970)

• 12 výstřižků (bez data) 

 

Hájek Maxmilián1981

(1909-1969) - skladatel a dirigent

48• 1 autogram (bez data)

 

- 270 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hájek Miloš1982

(1908-?) - herec

48• 1 dopis se životopisnými údaji o otci, herci Bohuši Hájkovi (1956)

• 1 pohlednice s pozdravem herečky Milady Fišerové Antonii Strachové, podepsán 

také Miloš Hájek /1969/

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1931, 1956)

• 1 fotografie Miloše Hájka se svým otcem, hercem Bohušem Hájkem (1923)

• 2 fotografie (bez data)

• 4 fotografie z divadelních představení, na snímcích spolu s kolegy Bohušem 

Záhorským, Otomarem Krejčou, Růženou Lysenkovou (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1940)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hájek Miroslav1983

(1923-1982) - operní pěvec

49• 10 fotografií s věnováním (1955-1960, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 18 fotografií (1955-1961, bez data)

• 1 výstřižek (1959)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hájek Roman1984

/20. stol./ - herec

49• 1 autogram (bez data)

 

Hájek Stanislav1985

/20. stol./ - herec

49• 1 pohlednice se sdělením herci Karlu Vaštovi (1958)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Jožce Wannerové (1943)

 

Hájek Václav (Venouš)1986

/20. stol./ - kabaretní komik

49• 1 fotografie s věnováním (1923)

• 3 fotografie s podpisem (1925, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Hájek Vladimír1987

(1894-?) - herec

49• 1 autogram (bez data)

 

Hájková Blažena1988

/20. stol./ - kabaretní zpěvačka

49• 1 fotografie, na rubu sdělení zpěvačce Lídě Theimerové (1957)

 

Hájková Marie1989

(1896-?) - herečka, později nápovědka, provdaná Klatovská

49• 1 fotografie s podpisem (1919)

- 271 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

49• 1 autogram (1955)

 

Hájková Vilemína1990

(1872-1944) - členka opery i činohry Národního divadla v Praze 1894-1925

49• 1 dopis (1934)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1941-1944)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Hajská Darja1991

(1911-1981) - divadelní a filmová herečka

49• 1 dopis (1943)

• 1 blahopřejný dopis herečce Jožce Wannerové (1969)

• 1 pohlednice s přáním k devadesátinám kolegyně Jožky Wannerové (1975)

• titulní list knihy Cesta za slávou s věnováním Jožce Wannerové (1955)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1943, 1968)

• svatební oznámení Darji Hajské (1969)

• 1 autogram (1969)

• 1 skupinová fotografie z představení (1955)

• 5 programů Městského divadla na Kladně s podpisy D. Hajské (1956-1959)

• 1 program Krajského divadla Kolín s podpisem Darji Hajské (1968)

• 1 pozvánka na představení Morálka paní Dulské, jímž se s divadelní dráhou 

rozloučila v Krajském divadle Kolín Darja Hajská (1968)

• 1 program uměleckého večera v Kolíně (1956)

• 1 výstřižek (1968)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Haken Eduard1992

(1910-1996) - operní pěvec, od 1941 člen Národního divadla v Praze

49• 1 pohlednice s velikonočním přáním tanečníkovi Vladimíru Libovickému (1946)

• 6 fotografií s podpisem (1942-1961, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 8 výstřižků s podpisem (1979, bez data)

• 5 autogramů (1979, bez data)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 8 výstřižků (1943-1980)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Hála František1993

(1893-1952) - politik, katolický kněz, 1945-1948 ministr pošt

49• 1 autogram s průvodním dopisem tajemníka (1945)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1947)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hála Karel1994

(1933) - zpěvák

- 272 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

49• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1968-1971)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Haľamová Maša1995

(1908-?) - slovenská básnířka, překladatelka

49• 1 výtisk básně s rukopisným poděkováním za přání a podpisem (1983)

• 3 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1983)

 

Halas František1996

(1901-1949) - básník a překladatel

49• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1949)

 

Halík Sláva1997

/20. stol./ - herec

49• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1935)

 

Halíková Vlasta1998

/20. stol./ - herečka

49• 1 fotografie s podpisem a věnováním herci Karlu Nachtmanovi (1935)

 

Halíř Václav1999

(1926-1999) - operní pěvec

49• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

 

Haljaková Sidónia2000

(1948) - slovenská operní pěvkyně

49• 1 autogram (bez data)

 

Hálková Elena2001

(1907-1985) - herečka, 1935-1940 a 1944-1951 působila v Národním divadle v Praze

49• 1 dopis (1934)

• 1 lístek s krátkým rukopisným sdělením Antonii Strachové (1960)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1940, 1967)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Halla Bedřich2002

(1843-1921) - režisér, otec spisovatelky Dyny Hallové-Kubíkové

49• 1 ústřižek listu s rukopisným opisem frašky Josefa Kubíka Jak se lidé v Praze baví 

(1905)

 

- 273 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Haller Miroslav2003

(1901-1968) - básník a překladatel

49• 1 autogram (1953)

 

Hallerová Marie2004

/20. stol./ - tanečnice

49• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářky Berty Stýblové své matce Marii Stýblové-

Šanovské, podepsán také taneční pár manželů Hallerových (1948)

 

Hallis Adolph2005

(1896-?) - anglický klavírista

49• 1 dopis (1948)

• 1 koncertní program s podpisem (1948)

• 1 autogram (1948)

 

Hallová Emilie2006

(1848-1928) - herečka, pseudonym Slánská

49• 1 ústřižek závěru dopisu (1904)

 

Hallová-Kubíková Dyna2007

(1883-?) - zpěvačka, herečka, spisovatelka

49• 2 dopisy skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1957, 1964)

• 4 dopisy Antonii Strachové (1951-1958)

• 7 pohlednic s rukopisem (1958-1967)

• 1 pohlednice se sdělením J. J. Fialovi (1952)

• titulní list knihy Mosaika s věnováním autorky Dyny Hallové (1940)

• brožovaný výtisk divadelní hry Hoši z první legie (1919)

• 3 fotografie s rukopisem (1956-1959)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hallyday Johnny2008

(1940) - francouzský zpěvák

49• 2 fotografie s podpisem (1969)

• 1 fotografie (1965)

• 39 výstřižků (1962-1977)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Halmazňa František2009

(1927) - tanečník, od 1954 sólista Národního divadla v Praze, od 1966 působí v 

zahraničí

49• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Halouzková Ela2010

/20. stol./ - herečka

49• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1927)

- 274 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

49• 1 pohlednice s pozdravem herci Boleslavu Zöllnerovi, podepsána pěvcem Janem 

Rožánkem, hercem Bohušem Hradilem, tanečníkem Františkem Halmazňou a Elou 

Halouzkovou (1959)

 

Hálová Inka2011

(1920-?) - zpěvačka, provdaná Škardová

49• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 1 autogram (1963)

 

Halová Marie2012

(1911-1943) - herečka, vlastním jménem Hejhalová

49• 1 fotografie s podpisem (1941)

• 1 fotografie (bez data)

• 7 výstřižků (1939-1943)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Halsbach Josef2013

(1898-1955) - letec, manžel pěvkyně Emy Destinnové, užíval i příjmení Halsbach-

Destinn

49• 1 dopis Antonii Strachové s informací o pozůstalosti E. Destinnové (1952)

• 2 výstřižky (1922, 1978)

 

Haluza Miloslav2014

/20. stol./ - spisovatel /?/

49• titulní list knihy Žena do domu s věnováním (1940) 

 

Hamáček Josef2015

/20. stol./ - herec

49• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1956)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hambourg Mark2016

(1879-?) - ruský klavírista

49• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie Marka Hambourga s bratry Janem a Borisem (bez data)

 

Hamele Jožka (Josef)2017

(1892-?) - učitel rytmického tance

49• 1 dopis (1964)

 

Hamerník Emilian2018

(1922-?) - odborový a státní činitel, ministr práce a sociálních věcí ČSR

49• 2 autogramy (bez data)

 

Hamilton Neil2019

/20. stol./ - americký filmový herec

49• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 275 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hammel Pavol2020

(1948) - slovenský zpěvák a skladatel

49• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1971-1979)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Hammer Jack2021

/20. stol./ - americký černošský zpěvák a tanečník

49• 1 autogram (1966)

 

Hamouz František2022

(1919-1985) - hospodářský a státní činitel, 1968-1976 místopředseda vlády ČSSR

49• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1968-1969)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hamouzová Slávka2023

(1909-?) - herečka

49• 1 dopis (1957)

• 2 pohlednice se sdělením herečce Jožce Wannerové, připojeny i pozdravy hereček 

Růženy Dvorské a Taťány Zemanové-Třešňákové (1976)

• 2 fotografie s podpisem (1963)

• 1 autogram, na lístku nalepena i fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hamsun Knut2024

(1859-1952) - norský spisovatel, nositel Nobelovy ceny (1920)

49• 1 autogram, na lístku i podpis spisovatelky Marie Hamsunové (1942)

• 3 výstřižky (1929-1969)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hamšík Vladislav2025

(1914-?) - divadelní režisér a ředitel

49• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 1 novoročenka Státního divadla Ostrava s podpisem ředitele (1968)

• smlouva o odchodu sólistky operety Lídy Theimerové ze Státního divadla v Ostravě 

do důchodu, podepsána ředitelem divadla i pěvkyní (1960)

 

Hána Jan2026

(1927-1994) - sochař, rektor Akademie výtvarných umění v Praze

49• 1 fotografie s věnováním Antonii Strachové (bez data)

• 1 katalog Hánovy výstavy s jeho podpisem a věnováním Antonii Strachové (1975)

• 2 autogramy (bez data)

• 4 výstřižky (1977-1979)

 

Hanácké divadlo2027

(1974-?) - amatérská scéna v Prostějově, od 1980 experimentální scéna Státního 

divadla v Brně

- 276 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

49• 1 torzo divadelního programu ke komedii Hrátky s čertem (bez data)

 

Hanák Jiří2028

/20. stol./ - herec

49• 1 novoročenka s podpisem (1968)

 

Hanák Mirko2029

(1891-1972) - skladatel operet, kapelník a dirigent

49• 2 dopisy (1957, 1965)

• 1 fotografie s rukopisem (1934)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 fotografie, na rubu věnování (1933)

• 1 fotografie s novoročním přáním na rubu (1934)

• 1 pohlednice s karikaturou M. Hanáka, na rubu věnování (bez data)

• 1 fotografie s Leošem Janáčkem a přáteli (bez data)

• 1 fotografie s herci (bez data)

• 1 pozvánka s podpisem k oslavám 40 let umělecké činnosti dirigenta Mirko Hanáka 

(1959)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hanáková Pavla2030

(1907-?) - operní a operetní pěvkyně

50• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 9 fotografií s podpisem (1954, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

 

Hanáková Zdenka2031

(1904-1972) - herečka, provdaná Janatková

50• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 ústřižek poštovní poukázky s rukopisem adresy (1963)

• 1 výstřižek (1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hančl Josef2032

(1888-1953) - kapelník

50• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 výstřižek (1953)

 

Händl Ignác2033

(1889-1954) - hudební skladatel a varhaník

50• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 2 výstřižky (1954, 1959)

 

Haničincová Štěpánka2034

(1931-1999) - herečka, scenáristka a dramaturgyně dětských pořadů Československé 

televize Praha

50• 1 dopis (bez data)

- 277 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

50• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 novoročenek Š. Haničincové a jejího manžela, herce Jana Přeučila (1971-1973, 

1975, 1978)

• 6 výstřižků (1971)

• 31 výstřižků (bez data)

 

Haničinec Petr2035

(1930) - divadelní a filmový herec

50• 2 dopisy, v prvním z nich životopisné údaje (1959, 1968)

• 1 fotografie s podpisem (1968)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1969)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Hanie J.2036

/20. stol./ - pracovník americké organizace NASA, Národního úřadu pro aeronautiku a 

kosmický prostor

50• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hanka Václav2037

(1791-1861) - básník, překladatel, jazykovědec, editor, literární historik

50• 2 výstřižky (1969, 1970) 

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hanková Máňa2038

/20. stol./ - operetní zpěvačka

50• 2 dopisy (1951, 1972)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1933, bez data)

• 1 svatební fotografie M. Hankové a Jaroslava Bendla se svědkyní Gabrielou 

Horvátovou, s podpisy všech tří zúčastněných (1934)

• 1 fotografie s kolegyní Františkou Schuhovou v operetě Na tý louce zelený 

s podpisem M. Hankové (1935)

• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 4 skupinové fotografie z revuálních a operetních představení, na snímcích mj. Bohuš 

Tichý, Bolek Prchal, Františka Schuhová, Oldřich Kovář, Jožka Wannerová, Tino 

Muff, Joe Jarský (1927-1937)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 reklamní fotografie pražského fotoateliéru Mráz se snímky M. Hankové (bez data)

• 1 písňový text z operety Srdce za milion (1939)

• 2 výstřižky (1938, 1939)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Hansa Karel2039

(1890-?) - cestovatel, spisovatel

50• 1 fotografie s podpisem (1948)

• 2 autogramy (1929, bez data)

 

- 278 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hansen Max2040

(1897-1961) - německý filmový herec, zpěvák a producent

50• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hanš Boris2041

(1912-1962) - grafik a malíř

50• 1 novoročenka (1941)

 

Hanták František2042

(1910) - hobojista, profesor Akademie múzických umění v Praze

50• 1 výstřižek (1970)

 

Hanus František2043

(1916-1991) - divadelní a filmový herec

50• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1949)

• 1 fotografie s hercem Jaroslavem Marvanem z filmu Řeka čaruje (bez data)

• 1 autogram (1971)

• 2 výstřižky (1947)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Hanus Július2044

(1923-?) - slovenský hospodářský a státní činitel, projektant

50• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Hanusková Mária2045

(1927-1961) - slovenská herečka

50• 2 výstřižky (1961)

 

Hanuš Jan2046

(1915) - hudební skladatel

50• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 dopis skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1964)

• 1 novoročenka nakladatelství Panton s podpisem Jana Hanuše (1966)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1950)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Hanuš Karel2047

(1929) - operní pěvec, od 1970 člen opery Národního divadla v Praze

50• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1979, 1980)

• 3 autogramy (1980)

• 1 výstřižek (1979)

 

Hanuš Miroslav2048

(1907-1995) - prozaik

50• 1 autogram (bez data)

 

Hanuš Otakar2049

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

- 279 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

50• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1918)

 

Hanuš Pavel2050

(1928-1991) - dramatik

50• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hanušová Hanka2051

/20. stol./ - tanečnice

50• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1936)

 

Hanušová Hermína2052

(1889-1956) - operetní herečka a zpěvačka, provdaná Skřivanová

50• 2 dopisy (1935, 1954)

• 1 fotografie s rukopisem (1932)

• 3 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie s kolegy s podpisem H. Hanušové (1914, bez data)

• 8 fotografií (bez data)

• 1 fotografie z představení Dolarové princezny s kolegou Karlem Faltysem (bez data)

• 1 fotografie s kolegy, mj. Božena Durasová, Zdenka Hatláková (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu herečky (bez data)

• 2 plakáty k operetám Vinohradské zpěvohry (bez data)

• 5 výstřižků (1909-1956)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Hanušová L.2053

(1923-?) - pěvkyně/?/

50• 1 fotografie s věnováním pěvci Antonínu Heloniovi (1951)

 

Hanych Rudolf2054

(1906-1994) - malíř

50• 1 reprodukce obrazu Rodná chalupa s podpisem a věnováním (1977)

• 1 reprodukce obrazu a dopisní obálka (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Hanzalíková Ludmila2055

(1921) - operní pěvkyně, 1944-1979 sólistka operního souboru Národního divadla v 

Praze

50• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z představení Pozdvižení v Efesu s pěvcem Zdeňkem Otavou, 

podepsána oběma pěvci (1947)

• 1 výstřižek (1970)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Hanzálková Jarmila2056

(1910-?) - kulturní pracovnice, učitelka a spisovatelka

50• 1 dopis (1980)

• 2 autogramy (bez data)

- 280 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

50• 1 výstřižek (1980)

 

Hanzelka Jiří2057

(1920-2003) - cestovatel, spisovatel a publicista

50• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1947-1964)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Hanzl Stanislav2058

(1919) - sochař

50• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hanzlíčková Božena2059

/20. stol./ - koncertní pěvkyně

50• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (bez data)

• 1 program koncertu z roku 1947, podepsán a věnován Jožce Wannerové (1965)

 

Hanzlík František2060

(1914-?) - operetní a kabaretní herec, otec herce Jaromíra Hanzlíka

50• 1 dopis s obsáhlým životopisem (1979)

• 5 fotografií s podpisem (1945-1977)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hanzlík Jaromír2061

(1948) - divadelní a filmový herec

50• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program filmu Finský nůž (1965)

• 12 výstřižků (1966-1979)

• 53 výstřižků (bez data)

 

Hanzlíková Věra2062

/20. stol./ - herečka

50• 1 fotografie skupiny sedmi herců, na jejím rubu podepsáni Zdeněk Šlemr, Libuše 

Zemanová, Karel Fišer a Věra Hanzlíková (1942) 

• 1 pohlednice, na rubu podpisy hereček Marcely Sedláčkové, Anny Sedláčkové a Věry 

Hanzlíkové (1939)

• 1 výstřižek (1944)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hanzlovský Zdeněk2063

(1921-?) - tanečník

50• 2 dopisy (1954)

• 2 fotografie s podpisem (1954)

- 281 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

50• 1 autogram (1954)

 

Harapát Jindra2064

(1895-?) - majitel hudebního nakladatelství, skladatel

50• 1 korespondenční lístek (1932)

 

Harapes Vlastimil2065

(1946) - tanečník a herec, od 1990 umělecký šéf baletu Národního divadla v Praze

50• 1 fotografie s podpisem (1974)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek s podpisy tanečnice Miroslavy Pešíkové a Vlastimila Harapese (bez data)

• 3 výstřižky (1973)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Harden-Tichý Rudolf2066

/20. stol./ - tanečník a žonglér

50• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

 

Hardt Antonín2067

(1935) - herec

50• 2 výstřižky (bez data)

 

Hardt Harry2068

/20. stol./ - německý filmový herec

50• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hardtová Karin2069

/20. stol./ - německá filmová herečka

50• 1 fotografie s podpisem (1936)

 

Hardyová Francoise2070

(1944) - francouzská zpěvačka

50• 1 fotografie s podpisem (1969)

• 7 výstřižků (1963-1977)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Harellová Marte2071

(1907-?) - rakouská filmová herečka

50• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Harkerová Mary Jane2072

/20. stol./ - americká filmová herečka

50• 1 fotografie s krátkým rukopisným textem (bez data)

 

Harlas František Xaverský2073

(1865-1947) - historik umění, ředitel Muzea hlavního města Prahy, spisovatel, malíř

50• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1935)

- 282 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

50• 3 výstřižky (1925-1975)

 

Harlasová-Šrédlová Marta2074

(1891-1962) - koncertní a operní pěvkyně

50• 3 dopisy (1955, 1956, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1923-1962)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Harlowová Jean2075

/20. stol./ - americká filmová herečka

50• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Harnach Vlastimil2076

/20. stol./ - ředitel Filmového studia Barrandov

50• 1 blahopřejný dopis hudebnímu skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1967)

 

Harnoš Václav2077

/20. stol./ - zpěvák lidových písní, sólista Strážnické cimbálové muziky

50• 1 vizitka Slávka Volavého, primáše Strážnické cimbálové muziky, na rubu vizitky 

podpis Václava Harnoše a jeho adresa (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hart Ferdinand2078

/20. stol./ - herec a režisér

50• 1 pohlednice se sdělením kolegovi Antonínu Kandertovi (1936)

 

Hart Gabriel2079

(1894-1961) - režisér a herec, 1925-1930 člen Národního divadla v Praze

50• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 svatební fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (1941-1961)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hartel Luděk2080

/20. stol./ - publicista

50• 2 dopisy, k jednomu přiložena kopie článku Luďka Hartela První Rusalka o pěvkyni 

Růženě Maturové (1979)

 

Harth Sidney2081

/20. stol./ - americký houslista

50• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1969)

 

Hartl Jindřich2082

(1856-1900) - hudební skladatel

50• 1 dopis pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (1887)

 

- 283 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hartmann Paul2083

(1889-1977) - německý filmový herec

51• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hartog Jan de2084

(1914-?) - nizozemský spisovatel

51• 1 autogram (bez data)

 

Harveyová Lilian2085

(1906-1968) - filmová herečka britského původu, působila v německém a americkém 

filmu

51• 1 fotografie s podpisem (1933)

 

Hasal Antonín2086

(1883-1960) - generál, 1945-1946 ministr dopravy

51• 1 autogram s průvodním dopisem sekretáře (1945)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hasil Jiří Jaroslav2087

(1927-?) - herec a zpěvák

51• 1 autogram, na lístku životopisné údaje (bez data)

 

Hasmandová Fanna2088

/20. stol./ - spisovatelka

51• titulní list knihy F. Hasmandové Malí Američánkové s věnováním autorky spisovateli 

Antonínu Osičkovi (1927)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Háša Jan2089

/20. stol./ - hudebník

51• 3 pozdravné pohlednice adresované skladateli Jiřímu J. Fialovi (1972-1973)

 

Háša Jaroslav2090

(1908-1981) - violoncellista, 1946-1961  člen Československého kvarteta

51• 1 fotografie členů Československého kvarteta s jejich podpisy a věnováním violistovi 

Karlu Moravcovi, kromě Jaroslava Háši podepsáni houslisté Josef Peška a František 

Vohanka a violista Jaroslav Svoboda (bez data)

 

Háša Otto2091

(1897-?) - klavírista

51• 1 autogram (1953)

• 6 pohlednic s rukopisem (1970-1983)

• 2 pohlednice s rukopisem (bez data)

 

Hašek Jan2092

(1905-?) - estrádní komik a zpěvák

51• 3 listy s rukopisem vlastního životopisu (bez data)

• 1 pohlednice s pozdravem kolegovi Aloisu Kuthanovi (1967)

- 284 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

51• 1 autogram (bez data)

• 2 pozvánky na kabaret (1972, bez data)

• 3 výstřižky (1969-1972)

 

Hašek Jaroslav2093

(1883-1923) - prozaik a novinář

51• 1 dopis (1922)

• 1 pohlednice s fotografií Haškova hrobu v Lipnici nad Sázavou (1959)

• 13 výstřižků (1923-1971)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Hašek Karel2094

/20. stol./ - vlásenkář, technický zaměstnanec Národního divadla v Praze

51• 1 pohlednice s pozdravem tanečníků a pěvců Národního divadla, podepsáni mj. Olga 

Skálová, Dagmar Ledecká, Jiří Blažek, Jaroslav Stříška (1960)

 

Hašek Vlastimil2095

(1928-1992) - divadelní a filmový herec

51• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1964)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení herečky Jožky Wannerové z roku 1969 (bez 

data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Hašková Lenka2096

(1923) - novinářka, reportérka a prozaička

51• 1 autogram (bez data)

 

Hašler Gina (Zdeněk)2097

(1909-1972) - filmový režisér, herec a střihač

51• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Hašler Karel2098

(1879-1941) - herec a režisér, textař a skladatel, spisovatel, překladatel a libretista, 

filmový scenárista

51• 2 divadelní smlouvy s herečkami a zpěvačkami Lídou Theimerovou a Lidií 

Kamenskou, které za ředitelství Divadélka Rokoko v Praze podepsal Karel Hašler 

(1925, 1926)

• 2 fotografie s podpisem (1915, 1932)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 fotografie členů Hašlerova kabaretu, mj. Antonín Marek, Adolf Karlovský, Lída 

Theimerová, Josef Lukavský (bez data)

• 1 fotografie kabaretního vystoupení, s K. Hašlerem Vladimír Marek-Heidrich a Josef 

Lukavský (bez data)

• 1 fotografie z filmu Pantáta Bezoušek (bez data)

• 2 pohlednice s karikaturními portréty Karla  Hašlera (bez data)

• fotokopie programu divadelní společnosti Adolfa     Dobrovolného, v níž působil K. 

Hašler (1899)

• program Národního divadla v Praze k humoresce U pěti čertů, kterou režíroval K. 

Hašler (1915)

• výtisk Hašlerovy písničky Kupte si je, nebudou! u nakladatele Mojmíra Urbánka 

v Praze (1917) 

- 285 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

51• 3 programy ke vzpomínkovým večerům na K. Hašlera (bez data, 1967)

• 34 výstřižků (1907-1979)

• 54 výstřižků (bez data)

 

Hatheyerová Heidemarie2099

(1918-1990) - rakouská filmová herečka

51• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hatinová Marie2100

/20. stol./ - operetní pěvkyně, provdaná Petkovová

51• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1929, bez data)

• 3 rodinné fotografie (bez data)

• 1 plakát Společenského kroužku Boleraz na Královských Vinohradech s oznámením 

mikulášské zábavy (1930)

• 2 listy s kopií vstupenky a pozvánky k výroční produkci Pivodovy pěvecké a operní 

školy (1929)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hatláková-Panovská Zdenka2101

(1886-1970) - operetní pěvkyně

51• 9 dopisů Antonii Strachové, součástí jednoho z nich jsou strojopisné vzpomínky na 

umělecké působení a vzpomínky na švagra, pěvce Emila Buriana (1954-1960)

• 1 korespondenční lístek (1960)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Rudolfu Lanhausovi (1913)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1911)

• 11 fotografií s podpisem (bez data)

• 4 fotografie Z. Hatlákové ve filmu Miláček pluku /1931/

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

• 4 výstřižky (bez data) 

 

Haukvic Josef2102

(1920-?) - operetní pěvec

51• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Häusler Antonín2103

(1869-1938) - malíř a kreslíř, restaurátor

51• 15 pohlednic s rukopisem (1906-1937, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 103 výstřižků s reprodukcemi kreseb (bez data)

 

Häusler Freda2104

/20. stol./ - hudebník /?/

51• 2 fotografie s věnováním (1936, 1937)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 286 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Häusler Jery2105

(1908-?) - tanečník a choreograf

51• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Häussler Richard2106

/20. stol./ - německý filmový herec

51• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hautová Jiřina2107

(1905-?) - filmová a divadelní herečka, představitelka epizodních rolí

51• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (1959)

• 2 výstřižky (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Havel František2108

(1877-1964) - herec, rozhlasový hlasatel, vlastním jménem Hadraba

52• 1 dopis se životopisnými údaji příbuzných (1954)

• 2 pohlednice s rukopisem (1958)

• 1 korespondenční lístek (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétní kresby Františka Havla a jeho podpisem (1951)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice (bez data)

• 5 výstřižků (1909-1968)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Havel Vincenc2109

(1906-1992) - sochař

52• 1 fotografie Vincence Havla a jeho sochy, na rubu jeho poděkování za přání 

k šedesátinám (1966)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

 

Havelka Roman2110

(1877-1950) - malíř

52• 1 pohlednice s rukopisným sdělením Romana Havelky a podpisy dalších výtvarníků, 

mj. malířů Josefa Prokopa, Josefa Jambora, Augustina Mervarta a sochaře Julia 

Pelikána (1934) 

 

Havelka Svatopluk2111

(1925) - hudební skladatel a pedagog, profesor Akademie múzických umění v Praze

52• 2 autogramy s krátkými notovými zápisy (bez data)

 

Havelka Václav2112

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol/ - operetní pěvec

52• 2 fotografie s rukopisným sdělením pěvci Antonínu Čepelovi (bez data)

• 2 výstřižky (1910, 1922)

- 287 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

52• 1 výstřižek (bez data)

 

Havelková Libuše2113

(1924) - divadelní a filmová herečka, 1960-1988 členka Národního divadla v Praze

52• 1 dopis (1958)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Havelková Marie2114

(1890-1961) - herečka

52• 1 pohlednice s podpisy herců, pěvců, mj. Marie Havelková, Olga Friedlová, Slávka 

Titlová, divadelní ředitel Antonín Drašar, Josef Bělský, Josef Čermák, Karel Burian, 

Ella Špirková, Babeta Dostálová, Albert Babuška, dirigent Emanuel Bastl (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1916)

• 1 fotografie (1914)

• 1 výstřižek (1961)

 

Havelská Růžena2115

(1875-1936) - herečka, členka činohry Národního divadla v Praze, rozená Kolárová

52• 1 dopis (1933)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Havelský Josef2116

(1868-1905) - herec, od 1891 působil v Národním divadle v Praze

52• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1906)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Havillandová Olivia de2117

/20. stol./ - americká filmová herečka

52• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (bez data)

 

Havlák Lubomír2118

(1921) - operní pěvec, od 1954 člen Národního divadla v Praze

52• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem adresy Lubomíra Havláka /1958/

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1971, bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Havlasa Jan2119

(1883-1964) - prozaik, publicista, cestovatel, vlastním jménem Jan Klecanda

52• 2 dopisy a dopisní obálka (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

- 288 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

52• 1 výstřižek (bez data)

 

Havlicová Alena2120

(1928) - operetní a operní pěvkyně, provdaná Jakšová

52• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Havlíček Václav2121

(1875-1940) - divadelní ředitel

52• 1 dopis (1927)

 

Havlíček Zdeněk2122

/20. stol./ - herec

52• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 výstřižek (1955)

 

Havlíčková Alena2123

(1931) - herečka a zpěvačka

52• 1 dopis se životopisnými údaji (1964)

• ex libris A. Havlíčkové, na rubu rukopisné sdělení bývalé pěvkyni Mance Fialové (bez 

data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1964)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Havlíčková Božena2124

/20. stol./ - operetní pěvkyně

52• 1 fotografie s podpisem a rukopisným sdělením (1966)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1954-1956)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Havlíčková Daniela2125

(1946) - grafička, ilustrátorka

52• 1 kresba tužkou (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Havlíčková Lily2126

(1914-?) - klavíristka

52• 1 dopis, v příloze životopis (1964)

• 1 fotografie z koncertu s podpisem a věnováním A. Strachové (1960)

• 1 autogram (bez data)

• 3 programy koncertů L. Havlíčkové (1943-1962)

• 1 výstřižek (1934)

 

Havlíčková-Vávrová Anna2127

(1884-?) - tanečnice

- 289 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

52• 8 dopisů (1934-1969)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Anny Havlíčkové-Vávrové 

(bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Havlík Ladislav2128

(1889-1957) - operní pěvec

52• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1921, 1927)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1942-1957)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Havlíková Anna2129

/20. stol./ - herečka

52• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1922, 1924)

 

Havlíková Jarmila2130

(1943) - dcera pěvkyně Jarmily Kšírové

52• 1 dopis Antonii Strachové s oznámením úmrtí matky (1983)

 

Havlová Eva2131

(1910-?) - herečka

52• 1 fotografie s podpisem (1948)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1944, 1948)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Havlová-Müllerová Věra2132

/20. stol./ - pracovnice Divadelního ústavu Praha

52• novoroční přání herečce Jožce Wannerové (bez data)

 

Havránek Otakar2133

(1921-?) - pěvec, člen opery Národního divadla v Praze

52• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (bez data) 

 

Havránková Silvie2134

(1904-?) - herečka

52• 1 dopis s životopisnými údaji (1969)

• 6 fotografií s podpisem (1937-1948, bez data)

• 1 autogram (1969)

• 1 divadelní program (bez data)

• 1 program kabaretu (bez data)

• 1 ústřižek divadelního programu (bez data)

• 34 výstřižků (1928-1946)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Havrlík Svatopluk2135

(1908-1966) - malíř

- 290 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

52• 1 pohlednice s reprodukcí Havrlíkova obrazu, na rubu malířův rukopis se sdělením 

adresovaným dr. Antonínu Dolenskému (1935)

 

Haywoodová Lorna2136

/20. stol./ - anglická operní pěvkyně

52• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1967)

 

Hayworthová Rita2137

(1918-1987) - americká filmová herečka

52• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 35 výstřižků (1947-1979)

• 54 výstřižků (bez data)

 

Hazuchová Nina2138

(1926) - slovenská operní pěvkyně

52• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hečko Blahoslav2139

(1915-?) - slovenský překladatel, publicista, bratr spisovatele Františka Hečka

52• 1 dopis s informacemi o knize Preklad ako dobrodružstvo (1981)

• 1 autogram s úryvkem z knihy Preklad ako dobrodružstvo (1981)

• 2 autogramy s úryvky z připravované knihy a rozhovoru pro časopis Televízia (1981)

 

Hečko Ľudovít2140

/20. stol./ - slovenský výtvarník

52• 1 autogram (bez data)

 

Hedin Sven2141

(1865-1952) - švédský geograf a cestovatel

52• 1 reprodukce portrétní fotografie s podpisem (1935)

• 1 autogram (1935)

• 1 výstřižek (1945)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Heesters Johannes2142

(1903-?) - německý filmový herec holandského původu

52• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Heger Dalibor2143

(1930) - slovenský operetní dramaturg

52• 1 autogram (bez data)

 

Hegerlíková Antonie2144

(1923) - divadelní, filmová a televizní herečka

- 291 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

52• 1 dopis Antonie Hegerlíkové a její sestry Anny (1958)

• 1 dopis (1979)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1958, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 výstřižků s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 5 výstřižků (1943-1976)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Hegerová Hana2145

(1931) - česká zpěvačka a herečka slovenského původu, vlastním jménem Carmen 

Hegerová

52• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 9 výstřižků (1962-1969)

• 57 výstřižků (bez data)

 

Hehn Albert2146

/20. stol./ - německý filmový herec

52• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Heibergová Kirsten2147

/20. stol./ - německá filmová herečka

52• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Heidelberg Jindřich2148

(1908-?) - herec

52• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1944)

• 2 autogramy, na rubu jednoho z nich rukopisný přehled angažmá J. Heidelberga 

v letech 1930-1955 (bez data)

• 1 výstřižek (1940)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Heidelbergová-Vaňková Jiřina2149

(1909-?) - herečka

52• 1 autogram, na rubu rukopisný přehled angažmá v letech 1927-1945 (bez data)

 

Heidemann Paul2150

/20. stol./ - německý filmový herec

52• 2 fotografie s podpisem (1918, bez data)

 

Heintje2151

(1956) - holandský dětský zpěvák, vlastním jménem Heintje Simans

52• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 13 výstřižků (1968-1970)

• 5 výstřižků (bez data)

 

- 292 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Heitzerová Regina2152

(1944) - rakouská krasobruslařka

52• 1 fotografie s podpisem (1970)

• 2 fotografie (1964, bez data)

• 3 výstřižky (1966-1970)

• 2 výstřižky (bez data) 

 

Hejduček Stanislav2153

(1919-?) - operní pěvec

52• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hejná Naďa2154

(1906-?) - slovenská herečka

52• 1 autogram (bez data)

 

Hejzlar Karel2155

(1888-1955) - sbormistr, ředitel kůru, skladatel

52• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1953)

 

Helcelet Aleš2156

/20. stol./ - herec

52• 1 brožura Divadla Jiřího Wolkra v Praze, vydaná k 25. výročí jeho založení, kromě 

A. Helceleta v ní mj. podepsáni herci Karel Fořt, Stanislav Bruder, Božena Fixová, 

Karel Richter, Gabriela Kaulfusová, Jiří Chmelař, Eva Foustková a Miloslav Homola 

(1960)

 

Helclová Božena2157

/20. stol./ - herečka, provdaná Snížková

52• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1929-1969)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Held Otakar2158

/20. stol./ - operní pěvec

53• 1 autogram (1955)

 

Helenský František2159

(1909-?) - operní pěvec

53• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1948)

• 1 výstřižek (1952)

 

Hellbergová Ruth2160

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Heller Jindřich B.2161

(1891-?) - vědec v oboru srovnávací pedagogiky, rozhlasový pracovník

53• 1 fotografie s podpisem (1956)

- 293 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

53• 1 autogram (1956)

 

Heller Servác Bonifác2162

(1845-1922) - prozaik, novinář a politik

53• rukopis nekrologu politika a publicisty Gustava Eima /1897/

 

Hellerová Eva2163

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - dcera novináře a spisovatele Serváce Hellera

53• 1 dopis skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1938)

 

Hellerová Josefina2164

(?-1895) - herečka

53• 1 fotografie s věnováním herci Karlu Šimanovskému, učiteli J. Hellerové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1910)

 

Hellerová Marianna2165

/20. stol./ - herečka

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hellmer Karl2166

(1896-1974) - německý filmový a divadelní herec

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Helmkeová Erika2167

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Helmová Brigitte2168

(1906-1996) - německá filmová herečka

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Helonius Antonín2169

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní a operetní pěvec, užíval i jména Anton 

Hermo Helonius

53• 1 pohlednice s přáním ke jmeninám od manželů Gabriely Horvátové a Antonína 

Helonia (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1947, bez data)

• 9 fotografií (1966, bez data)

• 1 fotografie s manželkou, pěvkyní Gabrielou Horvátovou (1948)

• 4 skupinové fotografie s kolegy (1935-1951, bez data)

 

Henckels Paul2170

(1885-1967) - německý filmový herec

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 294 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Henke Josef2171

(1933) - režisér, scenárista, autor rozhlasových a loutkových her, teoretik uměleckého 

přednesu

53• 3 novoročenky Československého rozhlasu s podpisem J. Henkeho (1969-1970)

• 1 osobní novoročenka (1971)

 

Henreid Paul2172

/20. stol./ - americký filmový herec

53• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (bez data)

 

Hepburnová Audrey2173

(1929-1993) - americká filmová herečka

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z filmu My Fair Lady (bez data)

• 12 výstřižků (1961-1971)

• 153 výstřižků (bez data)

 

Hepburnová Katharine2174

(1909-2003) - americká divadelní a filmová herečka

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 výstřižků (1934-1970)

• 49 výstřižků (bez data)

 

Heran Bohuš2175

(1907-1968) - violoncellista, hudební pedagog

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program koncertu Bohuše Herana a klavíristy Františka Maxiana (1933)

• 1 výstřižek (1940)

 

Heranová Věra2176

(1921-1948) - herečka

53• 2 titulní listy knih s podpisy V. Heranové (bez data)

• 2 lístky s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 3 fotografie hereččina hrobu na Olšanských hřbitovech (bez data)

• 2 výstřižky (1948)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Herben Jan2177

(1857-1936) - novinář, publicista a spisovatel

53• 1 dopis (1930)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Herčík Josef2178

(1922) - rytec a grafik

53• 1 autogram (1968)

• 1 poštovní známka, jejíž rytinu vypracoval Josef Herčík (1975)

- 295 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

53• 3 výstřižky s reprodukcemi poštovních známek, na jejichž realizaci se J. Herčík 

podílel (bez data)

 

Herényi Milan2179

(1923-?) - slovenský tanečník

53• 1 dopis Antonii Strachové se životopisnými údaji manželů Gusty a Milana 

Herényiových, podepsán oběma (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

 

Herényiová Gusta2180

(1930) - slovenská tanečnice

53• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 2 výstřižky (1968)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Heriban Josef2181

(1922) - pěvec, od 1948 sólista opery Národního divadla v Praze

53• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Herites František2182

(1851-1929) - prozaik lumírovské generace

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s Heritesovým portrétem (bez data)

• 2 výstřižky (1901, 1918)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Heritesová Zdenka2183

(1896-?) - malířka a grafička

53• 4 dopisy Antonii Strachové (1954)

• 1 pohlednice s reprodukcí kresby Z. Heritesové a jejím rukopisem na rubu (1952)

• 2 pohlednice s reprodukcemi obrazů a podpisem malířky (bez data)

• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1966-1970)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Herle Jaromír2184

(1872-1945) - sbormistr, 1921-1936 sbormistr Národního divadla v Praze

53• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1944)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Herlea Nicolae2185

(1927) - rumunský operní pěvec

53• 1 fotografie s podpisem (1965)

- 296 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

53• 2 výstřižky (1970-1971)

 

Herman František2186

(1871-1949) - vrchní magistrátní rada, prozaik a dramatik

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 titulní list Hermanovy divadelní hry Had z ráje s podpisem autora (bez data)

 

Hermann-Otavský Karel2187

(1866-1939) - právník, profesor obchodního práva na Univerzitě Karlově v Praze

53• 1 vizitka s rukopisem (1929)

 

Hermanová Jindra2188

(1898-1969) - filmová a divadelní herečka, provdaná Císařová

53• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1932)

• 2 fotografie, na jedné s hercem Bedřichem Veverkou (bez data)

• 5 fotografií, na rubu rukopisné poznámky manžela J. Hermanové (1968)

• 1 výstřižek (1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hermanová Ljuba2189

(1913-1996) - zpěvačka a herečka

53• 2 dopisy Antonii Strachové s poznámkami o soukromém životě (1954, 1956)

• 1 pozvánka s podpisem a věnováním (1975)

• 10 fotografií s podpisem a věnováním A. Strachové (1933-1978)

• 4 fotografie s věnováním kolegyním Máje Kohoutové, Jožce Wannerové, Františce 

Schuhové (1932-1957)

• 2 fotografie s novoročním přáním (1964, 1978)

• 1 svatební fotografie s podpisem a věnováním (1954)

• 1 fotografie s kolegou Ludvíkem Letenským, podepsána jen Ljubou Hermanovou 

(bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 7 fotografií s kolegy, mj. Mája Kohoutová, Ludvík Letenský, František Krištof Veselý, 

Lída Klímová, Sláva Grossmann, František Šašek, Norbert Stallich (bez data)

• 1 program Divadla Na Zábradlí s podpisem Ljuby Hermanové (1963)

• 1 reklamní nálepka s reprodukcí fotografie Ljuby Hermanové (bez data)

• 8 výstřižků (1960-1971)

• 62 výstřižků (bez data)

 

Hermansdorferová Miloslava2190

/20. stol./ - dostihová jezdkyně

53• 1 dopis (1972)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 14 výstřižků (1972-1973)

 

Hermélyová Gabriela2191

(1932) - slovenská zpěvačka

53• 1 autogram (1972)

 

- 297 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Herold Jiří2192

(1875-1934) - violista Českého kvarteta, houslista

53• 1 fotografie (bez data)

• brožura o životě a díle J. Herolda Kdo je Jiří Herold (1947)

 

Herold Jiří2193

(1913-1973) - operní pěvec a pedagog

53• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1942-1944)

• 1 poděkování za kondolenci k úmrtí Jiřího Herolda (1973)

• 6 výstřižků (1954-1957)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Heroldová Věra2194

(1921) - operní pěvkyně, rozená Kolářová

53• 1 obálka s rukopisem vlastní adresy a adresy příjemce dopisu (bez data)

 

Herrmann Ignát2195

(1854-1935) - prozaik, žurnalista

53• 2 dopisy nakladatelům (1897)

• 1 krátký dopis spisovatelce Heleně Malířové (1904)

• 2 vizitky s rukopisem, jedna z nich pro divadelního ředitele Josefa Muška (1891, 

1933)

• 1 pohlednice s rukopisem (1922)

• 3 fotografie, dvě s podpisem (1933)

• 2 výstřižky (1933, 1935)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Herrmann Petr2196

(1938) - herec

53• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Herz Juraj2197

(1934) - slovenský filmový režisér

53• 2 autogramy (bez data)

 

Herzán Miroslav2198

/20. stol./ - herec

53• 1 program Městských divadel pražských k uvedení komedie Liliomfi s podpisy herců 

Štěpána Bulejka, Zory Polanové, Niny Jiránkové, Josefa Beka, Josefa 

Šidlichovského, Miroslava Homoly, Mirko Musila, Vítězslava Bočka, Růženy 

Lysenkové, Jiřího Vršťaly, Stanislava Strnada, Magdy Kopřivové a Miroslava Herzána 

(1956)

 

Herzog Josef2199

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

53• 1 fotografie z představení divadelní společnosti Františka Grabingera s podpisem 

Josefa Herzoga (bez data)

 

- 298 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Herzogová-Rolandová Marie2200

(1900-?) - herečka

53• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herečce Miladě Fišerové (1967)

• 1 autogram (bez data)

 

Heřman Eduard2201

(1898-?) - operetní pěvec, vlastním jménem Vychodil

53• 2 fotografie s podpisem a věnováním, jedna z nich věnována kolegovi Karlu 

Nachtmanovi (1933, 1934)

 

Heřman-Zefi Josef2202

(1872-1955) - kabaretní komik, písničkář a skladatel

53• 1 pohlednice s rukopisem, na pohlednici reprodukována fotografie Zefiho manželky, 

zpěvačky Marie Zefiové (bez data)

• 1 dopis (1951)

• 1 korespondenční lístek (1951)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegy (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie komického výstupu J. Heřmana-Zefiho (bez 

data)

• 1 text a notový záznam kabaretní písně Samá legrace (bez data)

 

Heřman-Zefi Karel2203

(1903-?) - kabaretní herec a zpěvák

53• 1 dopis s informacemi o svých rodičích (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1949)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hes Jaroslav2204

/20. stol./ - divadelní kapelník smíchovské Arény

53• 1 dopis herečce Jožce Wannerové (1933)

 

Hesová-Guthová Marie2205

(1878-?) - operetní pěvkyně

53• 2 dopisy, v příloze 2 drobné rodinné fotografie z roku 1920 s manželem, 

kapelníkem Jaroslavem Hesem a dcerou (1954)

• 2 fotografie s podpisem (1939, bez data)

• 2 pohlednice s podpisem (1925, bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 3 pohlednice s reprodukovanými fotografiemi a portrétní kresbou M. Hesové-

Guthové (bez data)

• 3 výstřižky (1909)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Hesterbergová Trude2206

/20. stol./ - německá herečka

- 299 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

53• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hevera Josef Stanislav2207

(1874-?) - šéfredaktor Pražských novin, spisovatel

53• 1 list s rukopisným seznamem vycházejících časopisů a publikací (bez data)

 

Heverle Gustav2208

(1920-?) - divadelní a filmový herec

53• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 2 fotografie s podpisem (1966, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Heyduk Adolf2209

(1835-1923) - básník

54• 1 rukopisné poděkování pěvkyni Marii Klánové a jejímu manželovi za přání 

k osmdesátinám (1915)

• 1 pohlednice s Heydukovým rukopisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 fotografie - Heydukův rodný dům a fotografie jeho hrobu (1924, 1963)

• 2 pohlednice - básníkův portrét a čestná plaketa Akademie pro vědy, slovesnost a 

umění (bez data)

• 1 výstřižek (1935)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Heyerdahl Thor2210

(1914) - norský archeolog, etnograf a zoolog

54• 1 autogram (bez data)

• 56 výstřižků (1964-1971)

 

Heyrovský Jaroslav2211

(1890-1967) - fyzikální chemik, profesor Univerzity Karlovy v Praze, nositel Nobelovy 

ceny za chemii (1959)

54• 1 autogram (bez data)

• 1 společná fotografie s kolegy a studenty UK (bez data)

• 14 výstřižků (1960-1971)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Heythum Antonín2212

(1901-1954) - scénograf, návrhář nábytku a architekt

54• 1 vizitka s rukopisem (1928)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Hezká Božena2213

(1898-?) - koncertní pěvkyně, propagátorka písní Jindřicha Jindřicha

54• 1 dopis (1959)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem adresy Boženy Hezké /1959/

• 1 fotografie s věnováním (1959)

• 1 výstřižek (1965)

 

- 300 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hielscherová Margot2214

/20. stol./ - německá filmová herečka

54• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hilar Karel Hugo2215

(1885-1935) - režisér, publicista, básník a dramatik, 1921-1935 šéf činohry 

Národního divadla v Praze

54• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Miloše Nového (1932)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herečce Bertě Šíblové (bez data)

• 2 listy s tištěnou prosbou Karla Rohana o modlitbu za zemřelé rodinné příslušníky, 

kromě jiných jmenováni také Karel Hugo Hilar a jeho manželka, herečka Zdeňka 

Baldová (1980-1982) 

 

Hilarová Elena2216

/20. stol./ - herečka

54• 1 pohlednice se sdělením kolegyni Jožce Wannerové (1974)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 telegram (1967)

• 1 program Krajského krušnohorského divadla Teplice s podpisem Eleny Hilarové 

(1964)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hilbert Jaroslav2217

(1871-1936) - dramatik, prozaik,

žurnalista, bratr architekta Kamila Hilberta

54• 1 dopis pěvkyni Otilii Dvořákové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 3 výstřižky (1936-1971)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Hilbert Josef2218

/20. stol./ - člen orchestru Českého divadla v Olomouci

54• blahopřání někdejšímu dirigentovi plzeňské opery Emanuelu Bastlovi 

k sedmdesátinám (1944)

 

Hilbert Kamil2219

(1869-1933) - architekt

54• 1 pohlednice s podpisy Kamila Hilberta a geologa Cyrila Purkyně (1862-1937), syna 

malíře Karla Purkyně (bez data)

 

Hilbertová Marie2220

(1876-1962) - herečka, 1900-1902 působila v Národním divadle v Praze, vlastním 

jménem Vaníčková, provdaná hraběnka Aichelburgová

54• 4 dopisy, v dopise z roku 1953 seznam řady písemností, které M. Hilbertová 

věnovala Antonii Strachové (1933-1956) 

• 1 pohlednice s podpisy členů Národního divadla, mj. Ella Tvrdková, Emil Pollert, 

Otakar Mařák, Václav Kliment, Marie Kubátová, Marie Hilbertová (1901)

• 2 fotografie s podpisem (1901, 1902)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 301 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hilčr Jindřich2221

(1921-?) - básník, překladatel a editor

54• 2 knihy básní Mladost a Člověk roku 1956 s podpisy (1953, 1957)

• 1 novoročenka s výtiskem Hilčrovy básně a jeho podpisem (1970)

 

Hildebrandová Hilde2222

(1898-1976) - německá filmová herečka

54• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hillebrechtová Hildegard2223

(1927) - německá pěvkyně

54• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1967)

 

Hilmar Gustav2224

(1891-1967) - divadelní a filmový herec

54• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 2 fotografie z filmu Skalní plemeno (bez data)

• 1 plakát k filmu Skalní plemeno (1944)

• 13 výstřižků (1939-1977)

• 30 výstřižků (bez data)

 

Hilmera Oldřich2225

(1891-1948) - dirigent

54• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1941, 1948)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hindemith Paul2226

(1895-1963) - německý skladatel

54• 4 výstřižky (1962-1970)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hinnen Peter2227

(1941) - švýcarský zpěvák

54• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1965-1966)

 

Hinz Werner2228

(1906-1985) - německý filmový herec

54• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hipman Silvestr2229

(1893-1974) - skladatel a hudební kritik

54• 1 dopis JUDr. Richardu Strettimu od Spolku pro postavení pomníku M. Antonína 

Dvořáka v Praze s podpisem S. Hipmana (1933)

• 1 pohlednice s rukopisem (1971)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1953)

• 10 výstřižků (1929-1974)

- 302 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

54• 1 výstřižek (bez data)

 

Hiršal Josef2230

(1920 -2003) -  básník a překladatel

54• 1 autogram (bez data)

 

Hitting Ernst2231

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec německého divadla v Praze

54• 1 fotografie s podpisem (1916)

 

Hladík Jaroslav2232

(1885-1941) - tanečník, 1928-1933 baletní mistr Národního divadla v Praze

54• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1928)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Hladík Miroslav2233

(1931-?) - operní pěvec

54• 2 fotografie z operních rolí s podpisem (bez data)

 

Hladík Václav2234

(1927) - herec

54• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

 

Hladík Václav2235

(1868-1913) - prozaik, novinář, překladatel

54• 1 pohlednice adresovaná herečce Marii Hilbertové s podpisy francouzského sochaře 

Augusta Rodina, malířů Rudolfa Váchy, Miloše Jiránka, sochaře Ladislava Šalouna, 

spisovatelů Viléma Mrštíka a Václava Hladíka, herce Františka Zvíkovského aj. 

(1902)

 

Hladíková Marie2236

(1891-1961) - pěvkyně

54• 1 dopis se životopisnými údaji manžela, tanečníka Jaroslava Hladíka (1957)

• 1 pohlednice s vánočním přáním (1957)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1961)

 

Hlava Vratislav

viz Bém Rudolf

Hlaváč Miroslav2237

(1923) - skladatel

54• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 303 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hlaváček Jiří2238

/20. stol./ - rozhlasový pracovník

54• 1 pohlednice s pozdravem skladateli a dirigentu Vlastislavu Antonínu Viplerovi od 

rozhlasových spolupracovníků Jiřího Hlaváčka a Jiřího Štilce (bez data)

 

Hlaváček Oldrich (Oldo)2239

(1934) - slovenský herec a konferenciér

54• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem a věnováním (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

 

Hlaváčová Jana2240

(1938) - divadelní, filmová a televizní herečka, 1965-1990 členka činohry Národního 

divadla v Praze

54• 1 dopis (1960)

• 1 lístek s krátkým sdělením Jany Hlaváčové a s podpisem jejího manžela, herce 

Luďka Munzara (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1960, bez data)

• 5 výstřižků s podpisem (1980, bez data)

• 4 autogramy (1980, bez data)

• 4 výstřižky (1960-1969)

• 38 výstřižků (bez data)

 

Hlavatý František2241

(1873-1952) - herec, režisér a dramatik

54• 1 dopis (1932)

• 3 výstřižky (1924-1952)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Hlavatý Vladimír2242

(1905-1992) - herec a pedagog

54• 2 dopisy hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1948)

• 1 dopis Antonii Strachové (1971)

• 2 dopisy (1925)

• 1 pohlednice s rukopisem (1963)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 4 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z herecké šatny, s V. Hlavatým mj. František Kreuzmann (1935)

• 1 autogram (1978)

• 1 výstřižek (1968)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Hlavica Bohumil2243

(1915-?) - herec

54• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 skupinové fotografie z operetních představení, s B. Hlavicou mj. Jožka Šrámková, 

Eduard Heřman, Mirko Bukovský, Helena Monczaková, Valja Petrová (bez data)

 

- 304 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hlavica Miloš2244

(1933) - herec

54• 1 novoročenka Realistického divadla Zdeňka Nejedlého v Praze s podpisy herců, mj. 

Marta Vančurová, Jorga Kotrbová, Eva Klepáčová, Zdeněk Dítě, Dalimil Klapka, 

Vilém Besser, Ladislav Kazda, Jarmila Májová, Karel Máj, Jiří Smutný, Miloš Hlavica 

(1973)

 

Hlavín Jindřich2245

(1877-1958) - malíř, grafik a restaurátor

54• 1 autogram (bez data)

 

Hlavsa Jan2246

(1922) - operní pěvec

54• 1 výstřižek s podpisem (1953)

• 2 výstřižky (1959)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hlinka Andrej2247

(1864-1938) - slovenský římskokatolický kněz a politik

54• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

 

Hlinomaz Josef2248

(1914-1978) - herec a malíř

54• 1 kresba - novoročenka s věnováním A. Strachové (1978)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1964)

• 4 reprodukce Hlinomazových obrazů s jeho podpisy (bez data)

• 1 program Divadélka Rokoko k hudebnímu pořadu Ostrov krále Leopolda (1957)

• 1 program filmového přepisu Dvořákovy opery Rusalka (1963)

• 7 výstřižků s reprodukcemi Hlinomazových kreseb z let 1943-1970 (bez data)

• 5 výstřižků (1968-1977)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Hlinovský Stanislav2249

(1924) - výtvarník

54• 1 pozvánka na výstavu jeho kreseb (1970)

 

Hlobil Emil2250

(1901-1987) - skladatel

54• 2 autogramy s krátkými notovými zápisy (1978, bez data)

• 1 lístek s nalepenými novinovými výstřižky a podpisy manželů Marie a Emila 

Hlobilových (1978)

• 1 propagační a informační tisk o životě a díle Emila Hlobila (1967)

• 1 výstřižek (1961)

 

Hlobilová Eva2251

(1924) - pěvkyně opery Národního divadla v Praze

54• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1971-1980)

- 305 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

54• 1 výstřižek (1970)

 

Hlobilová-Mrkvičková Marie2252

(1903) - malířka a grafička

54• 2 tisky barevných linorytů s podpisem (bez data, 1938)

• 2 autogramy (bez data, 1978)

• 2 výstřižky (1969)

 

Hloch Karel Vladimír2253

(1900-1989) - novinář a prozaik, libretista

55• 1 autogram (1953)

 

Hloucha Joe2254

(1881-1957) - japanolog, cestovatel a spisovatel

55• 2 fotografie s podpisem (1934)

• 1 autogram (1934)

• 5 výstřižků (1925-1972)

 

Hlouňová Marie2255

(1912) - houslistka a hudební pedagožka

55• 1 dopis (1950)

 

Hloušková Marie2256

(1895-1940) - operní pěvkyně

55• 1 fotografie s věnováním skladateli Hanuši Svobodovi (1927)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Boženě Štěpánové (1926)

• 4 výstřižky (1925-1940)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hložek Pavel2257

(1898-?) - malíř

55• 2 autogramy, jeden s drobnou kresbou (1978)

• 1 výstřižek (1978)

 

Hložník Vincent2258

(1919-1997) - slovenský malíř, grafik a ilustrátor

55• obálka se dvěma nalepenými známkami podle návrhu V. Hložníka, s jeho podpisem 

a razítkem z výstavy poštovních známek v Trenčíně (1970)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

 

Hlubek Jaroslav2259

(1926) - operní pěvec

55• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1976)

• 1 autogram, na rubu lístku rukopisné sdělení (1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hlušička Karel2260

(1924) - divadelní a filmový herec

- 306 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

55• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1974-1975)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hnilička Eduard2261

(1887-?) - architekt a grafik

55• 1 novoročenka (1941)

 

Hoblík Oldřich2262

(1913-1981) - rozhlasový režisér

55• 1 fotografie s podpisem (1969)

 

Hobsonová Valerie2263

/20. stol./ - anglická filmová herečka

55• 1 fotografie s hercem Johnem Millsem, podepsána pouze Valerií Hobsonovou (bez 

data)

 

Hobza Antonín2264

(1876-1954) - právník, od 1917 profesor Univerzity Karlovy v Praze

55• 1 autogram (bez data)

 

Hodačová Ilona2265

/20. stol./ - herečka

55• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1932-1939)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 4 fotografie (1932, bez data)

• 2 výstřižky (bez data) 

 

Hodačová Lili2266

(1910-?) - divadelní a filmová herečka

55• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1947)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Hodanová Táňa2267

(1892-1982) - herečka

55• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Hodek Josef2268

(1888-1973) - malíř a grafik

55• 2 novoročenky (1936, 1937)

 

Hodinová-Spurná Anežka2269

(1895-1963) - komunistická politička, pracovnice ženského a mírového hnutí, 1945-

1961 místopředsedkyně Národního shromáždění

- 307 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

55• 1 dopis adresovaný operní pěvkyni Gabriele Horvátové (1957)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1965-1971)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hodr Zdeněk2270

(1908-1984) - herec a režisér

55• 1 dopis se životopisnými daty hercových rodičů Jana a Marie Hodrových (1965)

• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1945)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Hoetzel Jiří2271

(1874-1961) - právník, od 1909 univerzitní profesor, významně se podílel na 

vypracování první ústavy Československé republiky

55• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1945)

 

Hofbauerová-Heyrovská Klára2272

/20. stol./ - manželka malíře a grafika Arnošta Hofbauera (1869-1944), spisovatelka 

/?/

55• 1 autogram s citátem z knihy Mezi vědci a umělci (bez data) 

• 1 krátký dopis (1954)

 

Hoffmann Karel2273

(1872-1936) - houslista a pedagog

55• 1 pohlednice s reproducí kresby Karla Hoffmanna od Huga Boettingera (1916)

 

Hoffmann Paul2274

/20. stol./ - německý filmový herec

55• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hoffmannová Doris2275

/20. stol./ - švýcarská pěvkyně

55• 1 fotografie s podpisem (1942) /na rubu fotografie poznámka tanečníka Vladimíra 

Libovického/

 

Hoffmanová Hermína2276

/20. stol./ - operetní zpěvačka

55• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1936)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hoffmeister Adolf2277

(1902-1973) - malíř, ilustrátor, karikaturista, básník, dramatik, prozaik, kulturní 

publicista

55• 1 autogram (1945)

• 2 pohlednice s Hoffmeisterovou karikaturou od Jaroslava Kándla (bez data)

• 4 výstřižky (1929-1967)

- 308 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

55• 51 výstřižků, převážně reprodukované karikaturní kresby A. Hoffmeistera (bez data)

 

Hoffmeister Karel2278

(1868-1952) - klavírista, hudební pedagog a spisovatel

55• 1 dopis pěvkyni Otilii Dvořákové (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1948)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Höflich Lucie2279

/20. stol./ - německý herec

55• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Höflichová Carolina2280

/19. stol./ - sólová tanečnice Prozatímního divadla v Praze

55• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1876)

 

Hofman Karel2281

(1906-1998) - malíř a grafik

55• 1 dopis (1976)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1976)

 

Hofman Ota2282

(1928-1989) - prozaik, filmový scenárista

55• 2 autogramy (1977)

 

Hofman Vlastislav2283

(1884-1964) - architekt, scénický výtvarník, malíř, návrhář nábytku

55• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Hofmann Vlastimil2284

(1881-1970) - malíř

55• 1 kresba tužkou (1915)

• 1 výstřižek (1924)

 

Hofmanová Růžena2285

(1904-?) - divadelní a filmová herečka, provdaná Zíbová

55• 2 dopisy, v druhém poděkování za kondolenci k úmrtí manžela, herce Antonína Zíba 

(1954, 1972)

• 1 autogram (bez data)

 

Hofmeister Rudolf Richard2286

(1868-1934) - básník a prozaik

55• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1934-1968)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 309 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Höger Karel2287

(1909-1977) - divadelní, filmový a televizní herec, od 1940 člen Národního divadla v 

Praze, profesor DAMU a FAMU

55• 1 krátký děkovný dopis (1941)

• 9 fotografií s podpisem (1941-1958)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 společná fotografie s herečkou Vlastou Matulovou s podpisy obou (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 novoročenka (1970)

• 7 výstřižků (1936-1968)

• 119 výstřižků (bez data)

 

Höhnová Carola2288

/20. stol./ - německá filmová herečka

55• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Hojden Karel2289

(1893-1975) - grafik

55• 1 kresba (1970)

• 1 dopis (1970)

• 1 výstřižek (1970)

 

Holá Andula2290

/20. stol./ - tanečnice

55• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1931)

 

Holan Karel2291

(1893-1953) - malíř a grafik

55• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1953)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Holát Roman2292

/20. stol./ - herec

55• 1 autogram (1971)

 

Holcman Milota2293

(1922-?) - operetní pěvec

55• 1 autogram (bez data)

• 1 program Hudebního divadla v Nuslích s podpisy operetních pěvců a pěvkyň Věry 

Macků, Jiřiny Steimarové, Zuzany Šavrdové, Evy Šenkové, Heleny Loubalové, 

Františka Paula, Zdeňka Matouše a Miloty Holcmana (1969)

• 1 výstřižek (1956)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Holéczyová Elena2294

(1906-1983) - slovenská textilní výtvarnice

55• 2 autogramy (1981)

• 1 dopisní obálka se zpětnou adresou (1981)

- 310 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

55• 2 výstřižky (1981)

 

Holeček Alfréd2295

(1907-1989) - klavírista, profesor Akademie múzických umění v Praze

55• 1 dopis (1972)

• 1 fotografie s podpisem (1945)

• 2 fotografie, na jedné z nich s Janem Kubelíkem v Piešťanech (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1939, 1967)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Holeček Jiří2296

(1944) - hokejista, brankář

55• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 15 výstřižků (1971-1974)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Holeček Josef2297

(1921) - kanoista, olympijský vítěz

55• 3 autogramy (1980, bez data)

 

Holečková Helena2298

(1905-?) - tanečnice baletu Národního divadla v Praze a choreografka

55• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Holečková-Dolanská Jelena2299

(1899-?) - pěvkyně a překladatelka

55• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Holeková Míla2300

(1888-1942) - herečka, 1921-1932 angažována v činohře Národního divadla v Praze

55• 1 krátký průvodní dopis k zaslání fotografie (1935)

• 1 fotografie s věnováním (1918)

• 1 fotografie s podpisem a rukopisnou poznámkou o roli ve hře Dům žen (1935)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Holík Jaroslav2301

(1942) - hokejista a trenér

55• 1 reprodukovaná fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 311 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Holík Jiří2302

(1944) - hokejista, útočník

55• 1 společná fotografie Jiřího Holíka s bratrem Jaroslavem s podpisy obou (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Holík Karel2303

(1876-1939) - operní a operetní pěvec

55• 1 fotografie s rukopisem (1906)

• 2 fotografie s podpisem (1928, bez data)

• 4 výstřižky (1921-1927)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Holinová Jiřina2304

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

55• 1 fotografie s podpisem (1913)

 

Holišová Blažena2305

(1930) - herečka od 1960 členka Národního divadla v Praze

55• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 2 výstřižky (1959, 1969)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Hollmann Otakar2306

(1894-1967) - klavírista

55• 1 fotografie s rukopisem O. Hollmanna (1965)

 

Hollmanová Jindra2307

/20. stol./ - herečka, rozhlasová pracovnice

55• 1 dopis (1954)

• 1 autogram s rukopisným sdělením (1952)

 

Hollý Martin2308

(1904-1965) - slovenský režisér

55• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Holman Jan Alfréd2309

(1901-1980) - filmový scenárista a režisér

55• 1 autogram (1943)

 

Holman Josef2310

/20. stol./ - fotbalista

55• 1 dopis (1945)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 312 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Holmová Dary2311

/20. stol./ - německá filmová herečka

55• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Holmová Gabriela2312

/20. stol./ - operetní pěvkyně

55• 1 dopis (1955)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Holmová Jarmila2313

/20. stol./ - filmová herečka

55• 2 fotografie s podpisem (1941, bez data)

 

Holomoucký Sláva2314

/20. stol./ - herec

56• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Holoubek Ladislav2315

(1913-?) - slovenský skladatel a dirigent

56• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 výstřižek (1963)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Holoubková Viera2316

(1915-?) - slovenská operní a koncertní pěvkyně

56• 2 dopisy se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

 

Holoubková-Folprechtová Bolena2317

/20. stol./ - tanečnice

56• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

• 1 fotografie s podpisem (1955)

• 1 autogram (1955)

 

Holstová Maria2318

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

56• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Holt Hans2319

(1909-?) - rakouský filmový herec

56• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Holub Emil2320

(1847-1902) - lékař a cestovatel po jižní Africe

56• 1 ústřižek konce Holubova dopisu nakladateli Františku Šimáčkovi (1879)

• 5 výstřižků (1952-1968)

 

- 313 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Holub Josef2321

(1902-?) - houslista a hudební skladatel

56• 1 autogram (bez data)

 

Holub Karel2322

(1893-1974) - houslista a pedagog

56• 1 autogram (bez data)

 

Holub Miloslav2323

(1915-1999) - herec

56• 1 dopis herci Aloisu Valentovi (1955)

• 1 dopis (1968)

• 1 pohlednice se sdělením herečce Vlastě Kneislové (1945)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1968)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1940, 1970)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Holubář Kosťa2324

(1914-?) - operetní herec a zpěvák

56• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Holubová Růžena2325

(1865-1958) - vdova po lékaři a cestovateli Emilu Holubovi, s ním podnikla cestu do 

Afriky

56• 1 pohlednice s rukopisem (1948)

• 1 výstřižek (1947)

 

Holubová Tylda2326

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

56• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Holubová Věra2327

(1922-?) - herečka

56• 1 dopis se životopisnými údaji (1956)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Holý Jiří2328

(1922) - divadelní a filmový herec

56• 3 novoročenky zaslané herečce Jarmile Májové (1968, 1969, 1970)

• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis (1963)

• 1 lístek s blahopřáním Antonii Strachové (1980)

• 4 autogramy (1980)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem adresy Jiřího Holého (bez data) 

• 5 výstřižků (1962-1971)

• 21 výstřižků (bez data)

 

- 314 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Holý Miloslav2329

(1897-1974) - malíř a grafik, rektor Akademie výtvarných umění v Praze

56• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1964-1971)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Holý Stanislav2330

(1943-1998) - kreslíř, humorista, ilustrátor

56• 1 kresba tuší (1977)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Holý Tomáš2331

(1968-1990) - dětský filmový a televizní herec

56• 3 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

 

Holzbachová Mira2332

(1901-1982) - tanečnice, choreografka a herečka

56• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1939-1971)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Holzinger Antonín2333

/20. stol./ - operetní a filmový pěvec a herec

56• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Felixe Bartoše (1952)

• 1 rukopisné potvrzení (1950)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 1 fotografie s podpisem (1940)

• 7 fotografií (bez data)

• 7 fotografií s kolegy, mj. Jindřich Plachta, Bohuš Tichý, Jára Pospíšil, Ella Šárková, 

František Šašek (1937, bez data)

• 2 rodinné fotografie (1918, 1941)

• 1 výstřižek (1952)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Holzknecht Václav2334

(1904-1988) - klavírista, hudební spisovatel, kritik a pedagog

56• 1 pohlednice se sdělením pěvkyni Anně Strettiové, podepsána Václavem 

Holzknechtem a skladatelem Ladislavem Vycpálkem (1967)

• 1 autogram (1950)

• 4 výstřižky (1966-1971)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Holzmann Felix2335

(?-2002) - estrádní a televizní komik

56• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

- 315 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

56• 1 výstřižek (bez data)

 

Homola Miloslav2336

(1923-?) - herec

56• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 lístek se životopisnými údaji Miloslava Homoly a jeho manželky Lenky Homolové, 

tanečnice a choreografky (bez data)

 

Homola Miroslav2337

(1909-1983) - divadelní a filmový herec

56• 1 fotografie s věnováním (1940)

• 1 fotografie s podpisem (1941)

• 3 fotografie (bez data)

• 7 výstřižků (1939-1970)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Homola Oleg2338

(1948) - fotoreportér

56• 1 autogram (1981)

 

Homoláč Oldřich2339

(1872-1957) - malíř

56• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu a fotografie (1949)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

 

Honzáková Albína2340

(1877-?) - profesorka dívčího gymnázia Minerva v Praze

56• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Honzl Jindřich2341

(1894-1953) - režisér, divadelní teoretik a pedagog, 1945-1951 člen Národního 

divadla v Praze

56• 1 úřední dopis (1947)

• 1 autogram (1947)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Honzovič Richard2342

(1934) - televizní hlasatel

56• 1 fotografie s podpisem (1965)

 

Hoppeová Marianne2343

(1911-?) - německá filmová herečka

56• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 316 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hoppe-Teinitzerová Marie2344

(1879-1960) - textilní výtvarnice, zakladatelka umělecké gobelínové dílny v 

Jindřichově Hradci

56• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

 

Hora Josef2345

(1876-1960) - hudební skladatel

56• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

 

Hora Josef2346

(1891-1945) - básník, literární kritik, překladatel, žurnalista

56• 1 výtisk týdeníku Svět v obrazech ze 6. 7. 1945, 3 strany, včetně titulní jsou 

věnovány úmrtí a pohřbu básníka Hory (1945)

• 1 poštovní známka s portrétem básníka Josefa Hory (bez data)

 

Hora Richard2347

(1899-?) - herec

56• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 fotografií hereckých rolí, na rubu Horovy rukopisné poznámky (1946-1961, bez 

data)

• 4 fotografie divadelních rolí (bez data)

• 2 osobní fotografie (1956, bez data)

 

Hora Zdeněk2348

/20. stol./ - filmový herec a operetní zpěvák, vlastním jménem Novák

56• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1950)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Horáček Cyril2349

(1862-1943) - národohospodář a    politik, profesor Univerzity Karlovy v Praze

56• 1 dopis (1911)

 

Horáček František2350

(1875-1962) - hudebník a skladatel

56• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1951)

 

Horáček Jaroslav2351

(1926) - operní pěvec, od 1953 sólistou opery Národního divadla v Praze

56• 1 fotografie s podpisem (1961)

• 1 autogram (bez data)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Horáček Vladimír2352

/20. stol./ - pracovník Ministerstva kultury ČSR

- 317 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

56• 2 novoročenky ministerstva kultury s podpisy zaměstnanců, mj. Lída Paulová, 

Vladimír Horáček (1969-1970)

 

Horáčková Marie2353

(1899-?) - herečka

56• 1 autogram (bez data)

 

Horák František2354

(1917-1995) - herec

56• 1 dopis se životopisnými údaji (1957)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 společná fotografie s hercem Valtrem Taubem s podpisy obou (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1944-1967)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Horák Jaromír2355

(1912-1982) - středoškolský učitel a koncertní pěvec, zpěvák chodských písní

56• 2 dopisy (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

 

Horák Jaroslav2356

(1949) - herec

56• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Horák Josef2357

(1874-1960) - hudební skladatel, klavírista

56• 1 autogram s krátkým notovým zápisem písně Mé drahé vlasti (1953)

• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářky Berty Stýblové matce, herečce Marii 

Stýblové-Šanovské, pohlednice podepsána i dalšími estrádními účinkujícími - herci 

Janem Hrůzou, Rudou Princem, zpěváky Standou Procházkou a Frantou Hurychem, 

písničkářem Františkem Blahníkem a Josefem Horákem (1944)

 

Horák Rudolf2358

(1932) - herec

56• 1 autogram (1971)

 

Horáková Abigail Hedvika2359

(1871-1926) - prozaička, herečka, dramatička a recitátorka

56• 1 dopis (1907)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem adresy A. H. Horákové (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Horáková Františka2360

/20. stol./ - herečka

56• 1 dopis (1979)

 

- 318 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Horáková Jarmila2361

(1904-1928) - herečka, od 1926 působila v Národním divadle v Praze

56• 1 list ze školního sešitu s podpisem /Antonii Strachové ho věnovala matka herečky/ 

(bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Horáková Máša2362

/20. stol./ - operetní pěvkyně

56• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Horáková Ota2363

(1904-1969) - operní pěvkyně, 1928-1945 sólistka Národního divadla v Praze

56• 1 průvodní dopis k zásilce podepsaných fotografií (1936)

• 7 fotografií s podpisem, na jedné z nich je také podpis pěvce Národního divadla 

Jaroslava Gleicha (1935, bez data)

• 6 fotografií (bez data)

• 6 výstřižků (1938-1969)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Horal Jaroslav2364

(1922) - operetní zpěvák, vlastním jménem Steiner

56• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1951)

• 1 fotografie s věnováním (1958)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Horálek Adolf2365

/20. stol./ - herec

56• 1 průvodní dopis k zaslání fotografie (1941)

 

Horálek Patrik2366

(1905-1982) - herec, vlastním jménem Adolf Horálek

56• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1926-1941)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1955-1971)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Hörbiger Attila2367

(1896-?) - rakouský filmový herec

56• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1936)

 

Hörbiger Paul2368

(1894-1981) - rakouský filmový herec

56• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 319 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Horčička Jiří2369

(1927) - režisér Československého rozhlasu, autor rozhlasových her

56• 6 novoročenek, dvě z nich určeny hercům Jarmile a Karlu Májovým (1968-1970, 

bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Horečka František2370

(1894-1976) - učitel, spisovatel a dialektolog

56• 1 autogram s krátkou básní (1953)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Horejc Jaroslav2371

(1886-1983) - sochař, rytec, medailér

56• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1966-1971)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Horký Karel2372

(1879-1965) - novinář, dramatik, fejetonista, básník

56• 1 dopis herečce Bertě Šíblové (1964)

• 1 pohlednice s novoročním přáním Bertě Šíblové (1963)

• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Verše intimní s autorovým podpisem (1910)

• 2 fotografie, jedna s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1964)

 

Horký Karel2373

(1909-1988) - skladatel a fagotista, hudební pedagog

56• 1 autogram s krátkým notovým zápisem a průvodní dopis (1968)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem adresy Karla Horkého (bez data)

• 1 výstřižek (1961)

 

Horneyová Brigitte2374

(1911-1988) - německá filmová herečka

56• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Horníček Miroslav2375

(1918-2003) - herec, prozaik, dramatik a režisér, 1949-1955 člen Národního divadla v 

Praze

56• 1 fotografie s německou herečkou Christel Bodensteinovou, oba podepsáni (1962)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 2 novoročenky (1970, 1979)

• 1 brožura o životě a umění Miroslava Horníčka s jeho podpisem a věnováním (bez 

data)

• 5 výstřižků s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem adresy Miroslava Horníčka (bez data)

• 14 výstřižků (1955-1971)

- 320 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

56• 127 výstřižků (bez data)

 

Horníčková-Hietelová Klára2376

/20. stol./ - operní pěvkyně

57• 3 korespondenční lístky (1954)

 

Horník-Lánský František2377

(1889-1955) - malíř a ilustrátor

57• 2 novoroční pozdravy tanečníku Vladimíru Libovickému (1945, 1946)

• 1 krátký rukopisný vzkaz (1949)

• 1 autogram (1949)

• 1 pohlednice s reprodukcí Horníkova obrazu a jeho podpisem (1939)

 

Horníková Fanča2378

(1875-1918) - pěvkyně

57• 2 fotografie s rukopisem (1910-1916)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1909)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hornová Camilla2379

(1903-?) - německá filmová herečka

57• 1 fotografie s podpisem (1932)

 

Horný-Nauman Jaroslav2380

(1881-?) - spisovatel

57• 1 dopis (1948)

• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Písně Malostranské s podpisem autora (1907)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěný seznam knih J. Horného z let 1907-1947

 

Horov Pavol2381

(1914-1975) - slovenský básník a překladatel

57• 1 autogram (bez data)

 

Horová Luisa2382

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka a zpěvačka v divadelním sboru

57• 1 fotografie s rukopisným sdělením zpěvačce /?/ Anně Zadové (1910)

 

Horská Běla2383

/20. stol./ - herečka

57• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Horská Helena2384

/20. stol./ - herečka

57• 1 dopis (1961)

- 321 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

57• 1 fotografie souboru šumperského divadla z roku 1956 s podpisem Heleny Horské 

(bez data)

• 1 fotografie z představení hry Maryša (bez data)

 

Horská Jindra2385

(1899-?) - operetní i činoherní herečka, pseudonym Valdenová, provdaná Grünwaldová

57• 3 dopisy Antonii Strachové (1974-1977)

• 1 fotografie v dětském věku (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1969)

• 2 výstřižky (1924-1925)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Horská Julie2386

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

57• 1 fotografie se sdělením herečce Marii Zieglerové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1920)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Horská Věra2387

(?-1960) - herečka a operetní zpěvačka

57• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1908)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pozvánka na slavnostní představení u příležitosti 40 let umělecké činnosti Věry 

Horské-Mannové, na rubu rukopis písňového textu (1937)

 

Horský Mirko2388

(1878-1945) - herec

57• 1 lístek polní pošty s novoročním přáním herečce Marii Zieglerové (1915)

• 1 pohlednice s rukopisným pozdravem (1932)

• 1 fotografie s rukopisným blahopřáním pěvkyni Lídě Klímové ke jmeninám (1923)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením herečce Marii Zieglerové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1923)

• 1 výstřižek s podpisem a věnováním (1928)

• 2 výstřižky (1928, 1933)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Horst Bernard2389

(1905-1979) - prozaik

57• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Horutová Milada2390

/20. stol./ - herečka

57• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 322 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Horváth Emil2391

(1945) - slovenský herec, režisér a pedagog

57• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1975)

 

Horváthová Helena2392

/20. stol./ - slovenská herečka

57• 1 autogram (bez data)

 

Horvátová Gabriela2393

(1877-1967) - pěvkyně jugoslávského původu, 1903-1929 členka opery Národního 

divadla v Praze

57• 6 dopisů dirigentu Jaromíru Židovi (1947)

• 12 dopisů, převážně adresovány Antonii Strachové (1933-1963)

• 8 pohlednic s rukopisným sdělením, mj. Rudolfu Lanhausovi a Jaromíru Židovi 

(1915-1963)

• 1 list s rukopisným notovýn a textovým zápisem písně Zdrávas Maria (1935)

• 18 fotografií s rukopisem (1926-1958, bez data)

• 1 fotografie G. Horvátové v úloze Carmen (bez data)

• 1 fotografie z bytu pěvkyně (bez data)

• 1 fotografie s manželem, pěvcem Antonínem Heloniem a pěvkyní Emou Miřiovskou 

(bez data)

• 5 výstřižků s podpisem (1947, bez data)

• 2 autogramy (1965, 1966)

• 1 program koncertu (1957)

• 4 výstřižky (1916-1962)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Horyna Svatopluk2394

(1894-?) - herec

57• 1 autogram (bez data)

 

Horzenová Vlasta2395

/20. stol./ - herečka

57• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hořáková Růžena2396

(1904-?) - operní pěvkyně, 1945-1948 působila v Národním divadle v Praze

57• 1 fotografie s věnováním (1943)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hořánek Josef2397

(1882-1952) - herec

57• 1 dopis (1923)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1919-1951)

• 1 výstřižek (1939)

 

- 323 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hořec Petr2398

(1926-?) - spisovatel

57• 1 autogram na tištěném životopisu (bez data)

• 2 autogramy (1980, 1981)

• 5 autogramů (bez data)

 

Hořejš Antonín2399

(1901-1967) - hudební vědec

57• 1 blahopřejný dopis A. Hořejše, tajemníka Svazu československých skladatelů, 

hudebnímu skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1957)

 

Hořovská-Eisová Terezie2400

(1891-?) - operní pěvkyně

57• 3 dopisy, v příloze jednoho z nich životopisné údaje T. Hořovské a její matky 

Alžběty Wildnerové (1969-1973)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hosko Václav2401

/20. stol./ - divadelní inspicient, sborový zpěvák

57• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1940)

 

Hospodský Karel2402

(1900-1966) - herec

57• 8 výstřižků (bez data)

 

Hostaš Karel2403

(1882-1948) - herec a režisér

57• 1 fotografie s podpisem (1912)

• 1 výstřižek (1948)

 

Hostinský Otakar2404

(1847-1910) - estetik a hudební vědec

57• 1 útržek rukopisu, pravděpodobně dopisu některému nakladateli, s podpisem (bez 

data)

 

Hostomská Anna2405

(1907-1995) - hudební spisovatelka, překladatelka operních libret, redaktorka 

hudebního odboru Československého rozhlasu

57• 1 dopis Antonii Strachové (1953)

• 1 pohlednice se sdělením pěvkyni Gabriele Horvátové (1959) 

• 1 fotografie s podpisem (1947)

• 1 autogram (1947)

• 1 výstřižek (1968)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hostovský Egon2406

(1908-1973) - prozaik

57• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1968-1969)

- 324 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

57• 1 výstřižek (bez data)

 

Hošek Karel2407

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

57• 1 dopis herci Felixi Bartošovi /1916/

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hošek Václav2408

(1925-?) - číšník, cestovatel po Evropě a Americe na koloběžce

57• 1 pohlednice s rukopisem (1971)

• 3 fotografie z cest s věnováním A. Strachové (1969, 1970)

• 2 výstřižky z novin o V. Hoškovi s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 plakát s oznámením konání výstavy fotografií a dokumentů z Hoškových cest 

v pražské cestovní kanceláři Sport-Turist (bez data)

• 36 výstřižků (1969-1971)

 

Hotter Hans2409

(1909-?) - rakouský operní a koncertní pěvec

57• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1964)

 

Houdlová Květa2410

(1927-?) - herečka

57• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Houra Miroslav2411

(1933) - výtvarník, grafik a malíř

57• 2 kresby tuší a průvodní dopis (bez data)

• 3 grafické listy (1979)

• katalog výstavy s podpisem (1979)

• 2 autogramy na reprodukcích jeho prací (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

 

Housa Bedřich2412

(1926) - rytec a grafik

57• 1 autogram s nalepenou známkou, na jejímž vzniku se B. Housa podílel (1977)

 

Housa Vladimír2413

(1915-?) - herec

57• 2 fotografie s podpisem (1939, bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Housa Vladimír2414

(1874-1931) - herec a divadelní ředitel

57• 1 fotografie s věnováním (1897)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s manželkou Annou (1910)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 325 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Houska Karel2415

(1916-?) - herec

57• 1 autogram (bez data)

• 1 program Divadla na Vinohradech k uvedení hry R.U.R. s podpisy učinkujících 

herců, podepsáni Radoslav Brzobohatý, Otakar Brousek, Jiří Pleskot, Antonín Hardt, 

Oldřich Musil, František Hanus, Gabriela Vránová, Věra Budilová, Stanislava 

Bartošová, Petr Haničinec, Svatopluk Skládal, Jiří Plachý, Jan Schánilec, Rudolf 

Kalina, Jaroslav Satoranský a Karel Houska (1974)

 

Housová Hermína2416

(1888-?) - herečka, rozená Kalinová

58• rukopis se životopisnými údaji (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Housová Slávka2417

(1914-?) - herečka, užívala pseudonymu Lodecká

58• 1 sešitek s obsáhlým rukopisným životopisem (bez data)

• 3 dopisy, přiloženy údaje o herecké rodině Housových (1956-1962)

• 1 korespondenční lístek (1956)

• 2 fotografie s rukopisem (1946, bez data)

 

Houštecký Bedřich2418

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec /?/

58• 1 fotografie pěti mužů, pravděpodobně herců, na rubu fotografie podpisy jedenácti 

mužů a žen, mj. Bedřich Houštecký (bez data)

 

Hovorka Karel2419

(1924-?) - herec a inspicient

58• 1 autogram (bez data)

 

Hovorková-Skaličková Olga2420

(1873-?) - malířka

58• 1 autogram (1958)

 

Howard Leslie2421

(1893-1943) - anglický herec

58• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hoza Štefan2422

(1906-1982) - slovenský operní pěvec, hudební publicista a libretista

58• 3 dopisy hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1933-1954)

• 2 dopisy Antonii Strachové (1953, 1965)

• 2 korespondenční lístky (1933)

• 1 vizitka s rukopisem (1933)

• 1 fotografie s věnováním tanečníkovi Vladimíru Libovickému (1933)

• 2 fotografie s věnováním (1933-1934)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

- 326 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

58• 1 pozvánka na čestný večer pěvkyně Máji Kohoutové, u reprodukcí fotografií M. 

Kohoutové a Štefana Hozy rukopisné věnování obou hlavních protagonistů operety 

Země úsměvů (1938)

• 3 výstřižky (1953-1966)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Hrabák Eda2423

(1913-?) - boxer

58• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1934)

• 2 výstřižky (1934, 1935)

 

Hrabal Arnošt2424

(1886-1969) - farář a grafik

58• 1 korespondenční lístek (1934)

• 1 novoročenka (1934)

• 4 výstřižky (1969-1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hrabal Bohumil2425

(1914-1997) - prozaik

58• 1 tištěný životopis s podpisem (1979)

• 2 autogramy (1979)

• 1 pohlednice s karikaturou B. Hrabala (1964)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem adresy Bohumila Hrabala (bez data)

• 2 výstřižky (1979)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Hrabal Josef2426

/20. stol./ - atlet

58• 3 autogramy (1980)

 

Hrabě Jan2427

(1885-1971) - novinář, pseudonym Uno

58• 1 dopis (1934)

• 2 výstřižky (1971)

 

Hradecká Iška2428

(1921-?) - herečka

58• 2 dopisy Antonii Strachové (1954, 1973)

• 1 pohlednice s pozdravy herečce Jožce Wannerové od Antonie Strachové, hereček 

Milady Fišerové, Boženy Hruškové, Miloslavy Markové, Kateřiny a Išky Hradeckých, 

Boženy Viplerové a tanečníka Ladislava Gavara (1975)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1948, 1966, bez data)

• 1 svatební fotografie, na rubu věnování Išky Hradecké manželům Fialovým (1958)

• 1 svatební oznámení I. Hradecké a Jaromíra Mendla (1958)

• 2 autogramy (1954, 1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hradecká Řina2429

(1898-?) - herečka a nápovědka, provdaná Conková

- 327 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

58• 1 blahopřejný dopis Antonii Strachové (1970)

• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním Bertě Šíblové, připojeny podpisy 

kolegyň Manky Fialové, Boženy Viplerové a Magdy Kopřivové-Malé (1978) 

• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1942, 1964, bez data)

• 2 skupinové fotografie z Nového divadla /divadlo Oldřicha Nového/ s podpisy Jožky 

Wannerové a Řiny Hradecké (bez data)

• 3 skupinové fotografie s kolegy a z rodinného prostředí (1968, bez data)

• 1 autogram (1969)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data) 

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hradecký Otto2430

(1920-1990) - herec, vlastním jménem Weiss

58• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1973, 1980)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Hradečný Bohumil2431

(1876-1960) - malíř a spisovatel

58• 1 grafický list - novoročenka (1934)

 

Hradil Bohuš2432

(1905-1984) - herec a režisér, 1955-1970 působil v Národním divadle v Praze

58• 2 fotografie s rukopisným sdělením (1925, 1929)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1926)

• 1 fotografie s podpisem (1931)

• 1 fotografie s hercem Bohušem Záhorským (bez data)

• 2 osobní fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hradil František Míťa2433

(1898-1980) - hudební pedagog a skladatel

58• 1 tištěné poděkování za přání k osmdesátinám s podpisem (1978)

• 1 výstřižek (1980)

 

Hradilák Karel2434

(1909-1972) - herec, od 1949 v emigraci v USA, v Hollywoodu působil pod jménem 

Charles H. Radilac

58• 1 dopis se životopisnými údaji (1969)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1940, 1969)

• 1 fotografie z filmu Minulost Jany Kosinové (bez data)

• 3 výstřižky (1934-1943)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Hradilák Zdeněk2435

/20. stol./ - herec

58• 1 fotografie s podpisem (1978)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

- 328 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

58• 2 autogramy (1978)

• 1 výstřižek (1978)

 

Hradilová Zdena2436

/20. stol./ - operetní pěvkyně

58• 1 autogram (1969)

 

Hradský Ludvík2437

(1902-1973) - architekt a výtvarník

58• 1 novoročenka (1961)

 

Hráská Emilie2438

(1900-1978) - herečka, provdaná Očásková

58• 3 fotografie (1925, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1944-1978)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Hraše Jan Karel2439

(1840-1907) - spisovatel, ředitel školy

58• 1 rukopis pohádky Sedlák a vodník a torzo pověsti Ohnivý muž ze Lhoty Řešetové 

(bez data)

• 1 dopis se životopisnými údaji (1898)

• 1 vizitka s rukopisem (1901)

 

Hrazděrová Ludmila2440

(1925-?) - lidová malířka porcelánu

58• 6 dopisů (1972-1974)

• 1 fotografie s manželem a matkou (bez data)

• 1 fotografie hrobu L. Hrazděrové (bez data)

 

Hrbas Jiří2441

(1915-1976) - novinář, filmový ktitik a publicista

58• 5 výstřižků (1969-1976)

 

Hrbek Rudolf2442

(1909-?) - prozaik

58• 1 autogram (bez data)

 

Hrdlička František2443

(1898-?) - operetní herec

58• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 výstřižek (1937)

 

Hrdlička Richard2444

/20. stol./ - spisovatel /?/

58• 1 autogram (1958)

 

- 329 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hrdlička Václav J.2445

/20. stol./ - divadelní ochotník

58• 1 dopis kolegovi Josefu Paštikovi (1949)

 

Hrdličková-Zavřelová Hana2446

(1893-?) - operní a operetní pěvkyně

58• 1 fotografie s podpisem (1925)

• 3 výstřižky (1925-1931)

 

Hrdý Karel2447

/20. stol./ - herec

58• 1 pohlednice s rukopisným sdělením divadelnímu řediteli Františku Kneislovi (1940)

 

Hrendža-Donskyj Vasyl Stepanovyč

viz Grendža-Donskyj Vasyl Stepanovyč

Hrnčárek Jan2448

(1918) - malíř krajinář

58• 2 grafické listy (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 2  výstřižky (1979) 

 

Hrnčíř Josef2449

(1921) - dirigent

58• 1 autogram (1966)

 

Hrnčíř Karel2450

/20. stol./ - zpěvák a textař, tenor Kocourkovských učitelů

58• 1 dopis skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1942)

• 2 dopisy skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1957, 1962)

 

Hrnčířová Zdeňka2451

(1913-1984) - operní pěvkyně, 1942-1972 členka Národního divadla v Praze

58• 1 dopis (1959)

• 4 fotografie s podpisem (1945, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1968, 1970) 

• 8 výstřižků (bez data)

 

Hromádka František2452

/20. stol./ - herec

58• 1 dopis herci Aloisu Valentovi (1955)

 

Hromádka Jaroslav2453

(1903-?) - koncertní pěvec

58• 1 dopis (1959)

 

Hromadová Milada2454

(1902-?) - herečka, provdaná Soukupová

- 330 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

58• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 1 pohlednice s rukopisem (1958)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1934)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1929)

 

Hromadová-Rothová Jarmila2455

(1900-?) - pěvkyně

58• 1 dopis (1958)

• 1 pohlednice s rukopisem (1958)

• 1 fotografie s podpisem (1920)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hromatko Carlo2456

/20. stol./ - operní pěvec českého původu, působil v Zürichu

58• 1 fotografie s podpisem (1939)

• 1 fotografie (bez data) Na rubu obou fotografií vysvětlující rukopisné poznámky 

tanečníka Vladimíra Libovického z roku 1975.

 

Hron Jiří2457

/20. stol./ - herec

58• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1934)

• 1 autogram (1970)

 

Hronec Juraj2458

(1881-1959) - slovenský matematik a pedagog

58• 1 poštovní známka s portréty matematiků Juraje Hronce a Miloslava Valoucha, 

vydaná k stému výročí založení Jednoty čs. matematiků a fyziků, podle návrhu Maxe 

Švabinského známku zpracoval rytec Jindřich Schmidt (1962)

 

Hrozný Bedřich2459

(1879-1952) - orientalista, zakladatel chetitologie, profesor Univerzity Karlovy v Praze

58• 2 autogramy (bez data)

• 3 výstřižky (1934-1953)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hrska Alexandr Vladimír2460

(1890-1954) - malíř, scénograf a ilustrátor

58• 1 reprodukce portrétu herce Aloise Charváta od Alexandra Vladimíra Hrsky 

s Charvátovým podpisem a věnováním (1932)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hrubá Jaroslava2461

(1922-?) - operetní a operní pěvkyně

58• 1 dopis (1955)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1957)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 8 výstřižků (bez data)

 

- 331 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hrubá Vlasta2462

/20. stol./ - herečka a pěvkyně

58• 1 fotografie s věnováním kolegyni Františce Schuhové (1938)

• 1 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1941) 

• 1 společná fotografie s Jaroslavem Marvanem z filmu To byl český muzikant (bez 

data)

• 3 výstřižky (1938-1943)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hrubá-Ralstonová Věra2463

/20. stol./ - krasobruslařka, později v emigraci v USA herečka

58• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1947)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Hrubeš Eduard2464

(1914-1979) - operní pěvec

58• 2 fotografie s rukopisem (1965)

• 1 výstřižek (1979)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Hrubeš Jiří2465

(1911-?) - pěvec

58• 1 výstřižek (1954)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Hrubín František2466

(1910-1971) - básník, dramatik, prozaik a překladatel

58• 1 tištěný portrét s podpisem (1946)

• 1 autogram (bez data)

• 1 smlouva o rozmnožení Hrubínovy divadelní hry Kráska a zvíře s autorovým 

podpisem (1970)

• 2 pohlednice s karikaturou F. Hrubína (bez data)

• 18 výstřižků (1969-1971)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Hrubín Václav2467

(1888-1917) - herec

58• 1 fotografie (bez data)

 

Hrubínová-Brázdová Otylie2468

(1876-?) - herečka a divadelní ředitelka

58• 4 dopisy Antonii Strachové, v jednom z nich životopisná data rodičů a příbuzných, 

kteří působili jako herci (1956)

• 7 fotografií s podpisem /1896, 1916, 1946,bez data/

• 1 reprodukce fotografie čtyřleté O. Brázdové /1880/

 

Hrubý Adolf2469

(1893-1951) - agrární politik, 1942-1945 ministr zemědělství v protektorátní vládě

- 332 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

58• 1 autogram s průvodním dopisem tajemníka (1943)

• 1 výstřižek (1942)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hrudka Václav2470

(1874-?) - učitel, publicista, památkář

59• 1 dopis (1931)

 

Hrušínská Hermína2471

(1901-1989) - herečka

59• 1 autogram (1955)

 

Hrušínský Jan2472

(1955) - divadelní a filmový herec

59• 1 autogram (bez data)

 

Hrušínský Rudolf2473

(1920-1994) - divadelní a filmový herec, režisér, od 1960 člen Národního divadla v 

Praze

59• 1 pohlednice s novoročním přáním (bez data)

• 1 krátký rukopisný vzkaz (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1941, 1986)

• 6 fotografií s podpisem (1977, bez data)

• 1 fotografie z filmu Barbora Hlavsová (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 3 filmové programy (1947, 1968)

• 3 filmové programy (bez data)

• 15 výstřižků (1944-1980)

• 92 výstřižků (bez data)

 

Hrušínský Rudolf st.2474

(1897-1956) - herec, otec Rudolfa Hrušínského (1920-1994)

59• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1934)

• 3 krátké dopisy Antonii Strachové (1943-1955)

 

Hruška Adolf2475

(?-1974) - herec a divadelní ředitel

59• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1954, 1969)

• 1 výstřižek (1975)

 

Hruška Emerich Alois2476

(1895-1957)- spisovatel, dramatik, překladatel, malíř a grafik

59• 1 novoročenka (1928)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1955, 1957)

 

- 333 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hruška Karel2477

(1891-1966) - operní pěvec, 1919-1955 člen opery Národního divadla v Praze

59• 6 pohlednic s rukopisem (1915, 1943, bez data)

• 1 pohlednice adresovaná pěvkyni Věře Skalské, podepsána i pěvcem Otakarem 

Mařákem (bez data) 

• 11 fotografií s podpisem (1912-1943, bez data)

• 4 fotografie (1912, bez data)

• 1 fotografie z filmu Prodaná nevěsta /1933/

• 11 výstřižků (1928-1971)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Hruška Miroslav2478

/20. stol./ - malíř

59• 1 autogram (bez data)

 

Hrušková Božena2479

/20. stol/ - herečka, rozená Patová

59• 8 dopisů Antonii Strachové (1974-1976)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1919)

 

Hruškovič Miloslav2480

(1925) -  slovenský politik , 1969-1970 místopředseda vlády ČSSR

59• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Hrušovská Anna2481

(1912-?) - slovenská pěvkyně a pedagožka

59• 1 pohlednice zaslaná hudebnímu pedagogovi Norbertu Kubátovi, kromě A. 

Hrušovské podepán mj. slovenský houslista Viliam Šimek (bez data)

 

Hrůza Josef2482

(1886-1963) - herec

59• 3 dopisy, v jednom z nich životopis Josefa Hrůzy a jeho manželky, herečky Karly 

Hrůzové (1957-1958)

• 5 fotografií s podpisy a rukopisnými poznámkami (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1951)

 

Hrůza Zdeněk2483

(1900-?) - operní pěvec

59• 1 autogram (bez data)

 

Hruzík Ladislav2484

(1922-1982) - hospodářský a státní činitel, 1969-1982 ministr lesního a vodního 

hospodářství ČSR

59• 2 autogramy (bez data)

 

Hrůzová Karla2485

(1874-1957) - herečka

- 334 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

59• 1 fotografie, na rubu rukopisná poznámka jejího manžela, herce Josefa Hrůzy (bez 

data)

 

Hrůzová-Mašková Růžena2486

/20. stol./ - tanečnice

59• 2 fotografie s podpisem (1935, bez data)

 

Hrvatsko Pjevačko Društvo Zora2487

/20. léta 20. stol./ - chorvatské pěvecké sdružení v Chicagu

59• 1 program k operetě Veselá vdova, kterou režíroval v Chicagu český herec a režisér 

Antonín Vaverka (1921)

 

Hrzán Jiří2488

(1939-1980) - divadelní, filmový a televizní herec

59• 2 autogramy s věnováním a krátkým sdělením (bez data)

• 9 výstřižků (1970-1976)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Hřebec Jiří2489

(1950) - tenista

59• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1974-1975)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Hřebík Antonín2490

(1902-1984) - právník a sokolský pracovník, 1945-1948 starosta Československé 

obce sokolské

59• 1 autogram (bez data)

 

Hříbal Emanuel2491

(1886-?) - filmový herec

59• 1 autogram (1947)

 

Hřímalý Vladislav2492

(1895-1936) - malíř a grafik

59• 1 grafický list s podpisem (1929)

 

Huba Martin2493

(1943) - slovenský herec, režisér a pedagog

59• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1976)

 

Huba Mikuláš2494

(1919-1986) - slovenský herec, režisér a pedagog

59• 1 fotografie s podpisem (1950)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1964-1979)

- 335 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

59• 22 výstřižků (bez data)

 

Hubač Zbyněk2495

(1940) - lyžař, skokan

59• 1 autogram (bez data)

 

Hubáček Jan2496

/20. stol./ - provozní ředitel olomouckého divadla

59• 1 úřední dopis pěvkyni Věře Skalské, podepsán i umělecký ředitel Krajského divadla 

v Olomouci Julius Lebl (1952)

 

Hubáček Miroslav2497

(1921-1986) - filmový režisér

59• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Hubeňáková Svatava2498

(1928) - divadelní, filmová a televizní herečka

59• 3 výstřižky (1967)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Hubený Zdeněk2499

/20. stol./ - harmonikář

59• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářky Berty Stýblové své matce Marii Stýblové-

Šanovské, podepsáni i herci Rudolf Princ a Franta Hurych, harmonikáři Zdeněk 

Hubený a jeho manželka Jana a konferenciér Vlastimil Ziegner (1944)

 

Huber Vladimír2500

(1913-?) - herec, vlastním jménem Schmidhuber

59• 1 dopis se životopisnými daty V. Hubera a herečky a divadelní ředitelky Moniky 

Jeřábkové, tety V. Hubera (1957)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Jožce Wannerové (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1953)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Huberová Gusti2501

/20. stol./ - německá filmová herečka

59• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hubicová Lya2502

/20. stol./ - rumunská operní pěvkyně

59• 1 autogram (1953)

 

Hubinská Tatjana2503

(1944) - slovenská zpěvačka

59• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

- 336 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

59• 2 výstřižky (1969, 1970)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Hübner Herbert2504

/20. stol./ - německý filmový herec

59• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1941)

 

Hübner Roman2505

(1891-1964) - operní pěvec

59• 2 dopisy (1950, 1952)

• 1 životopis (1956)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1923, bez data)

• 2 výstřižky (1964)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hübner Václav2506

(1857-1920) - redaktor, manžel herečky Marie Hübnerové

59• 2 pohlednice s rukopisem (1917)

• 1 fotografie manželů Hübnerových s jejich podpisy, na rubu rukopisné sdělení 

Václava Hübnera divadelnímu řediteli Bedřichu Jeřábkovi (1917)

• 1 pohlednice s reprodukovanou fotografií manželů Hübnerových s jejich podpisy a 

rukopisným pozdravem V. Hübnera kolegovi z redakce Národní politiky (1913)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hübnerová Marie2507

(1865-1931) - herečka, členka činohry Národního divadla v Praze od roku 1896

59• 1 dopis (bez data)

• 2 pohlednice s rukopisem manželů Hübnerových (1914)

• 1 pohlednice se strojopisným sdělením a podpisem (1917)

• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopisné sdělení nápovědce Národního divadla 

paní Duchanové (1928)

• 2 pohlednice s rukopisem, adresované bývalé žákyni (1909, 1912)

• 9 pohlednic, adresovaných manželem M. Hübnerové, Václavem Hübnerem redaktoru 

Národní politiky J. Karáskovi, na všech také hereččin podpis (1909-1912)

• 1 pohlednice s rukopisem Josefa Hübnera /?/ a podpisem Marie Hübnerové (bez 

data)

• 8 fotografií (bez data)

• 2 pohlednice s reprodukcí fotografie plakety Marie Hübnerové od Stanislava 

Suchardy (bez data)

• 1 program Národního divadla k uvedení Ibsenovy hry Strašidla (1918)

• 13 výstřižků (1911-1971)

• 96 výstřižků (bez data)

 

Hubschmid Paul2508

(1917-?) - německý filmový herec švýcarského původu

59• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hudcová-Frešová Zita2509

(1912-?) - slovenská operní pěvkyně

59• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

- 337 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

59• 1 autogram (1953)

 

Hudební divadlo v Karlíně2510

(1961-dosud) - profesionální hudební scéna s operetním a muzikálovým repertoárem 

v Praze

59• 13 divadelních programů (1965-1983, bez data)

• 2 pozvánky na operetu Rose Marie a muzikál My Fair Lady (1964)

 

Hudební divadlo v Karlíně a Nuslích2511

od 1963 Hudební divadlo v Nuslích součástí Hudebního divadla v Karlíně, profesionální 

hudební scéna v Praze

59• 3 programy (1965-1968)

 

Hudec Jan2512

(1891-?) - malíř a grafik

59• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hudec Josef2513

(1873-1957) - politik a redaktor, zakladatel periodika s názvem 28. říjen

59• 1 kondolenční dopis ministerskému radovi Josefu B. Novákovi za redakci novin 28. 

říjen, dopis podepsán dále mj. redaktorem F. K. Šneppem a literárním historikem 

Janem Menšíkem (1923)

 

Hudeček Antonín2514

(1872-1941) - malíř

59• 1 výstřižek (1941)

 

Hudeček František2515

(1909-1990) - malíř, grafik a ilustrátor

59• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hudeček Václav2516

(1952) - houslista

59• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1968)

• 2 autogramy manželů Hudečkových (bez data)

• 9 výstřižků (1967-1979)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Hudečková Eva2517

(1949) - herečka, scenáristka

60• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

 

Hudečková Soňa2518

(1915-?) - herečka

60• 2 autogramy (bez data)

- 338 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

60• 1 výstřižek (bez data)

 

Hudek František2519

(1922-1982) - slovenský operetní zpěvák a herec

60• 1 autogram (bez data)

 

Hudson Rock2520

(1925-1985) - americký filmový herec

60• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Hudsonová Rochelle2521

/20. stol./ - americká filmová herečka

60• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Huk Rudolf2522

/20. stol./ - novinář

60• 1 novoročenka redakce Mladé fronty s podpisem redaktora R. Huka (1970)

 

Hůla Václav2523

(1925-1983) - politik a ekonom, 1969-1983 místopředseda vlády ČSSR

60• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1968,1972)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Hůla Zdeněk2524

(1901-1986) - skladatel, hudební teoretik a pedagog

60• 2 fotografie s podpisem (1949, bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1949)

• 2 fotografie, použity jako novoročenky (1939,1941) 

 

Huml Jiří2525

(1875-1948) - operní pěvec, působil i v Národním divadle v Praze

60• 3 dopisy (1940-1947)

• 1 pozvánka na představení opery Rusalka, kterou se rozloučil Jiří Huml s divadelní 

činností (1940) 

• 4 fotografie s podpisem (1932-1938, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1925-1948)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Hůrková Drahomíra2526

/20. stol./ - herečka

60• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hurník Ilja2527

(1922) - skladatel, klavírista a spisovatel

- 339 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

60• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1947)

• 1 informační a propagační tisk o životě a díle Ilji Hurníka (1967)

• 3 programy koncertů (1961-1966)

• 12 výstřižků (1949-1980)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Hůrská-Vozková Marie2528

(1917-1996) - operní pěvkyně

60• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 vizitka s podpisem (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 2 programy Divadla Oldřicha Stibora v Olomouci k uvedení oper Zuzana Vojířová a 

Nikola Zrinjski (1962, 1969)

• 2 výstřižky (1968, 1978)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Hurt Jan2529

(1854-1921) - herec a režisér, ředitel divadelní společnosti

60• 1 dopis (1891)

 

Hurt Jaroslav2530

(1914-1967) - houslista a skladatel

60• 1 novoroční přání (1960)

• 1 pohlednice s pozdravem skladateli Jiřímu Fialovi (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

 

Hurt Jaroslav2531

(1877-1959) - člen činohry a režisér Národního divadla v Praze 1906-1925

60• 1 úřední dopis J. Hurta jako uměleckého ředitele činohry Jihočeského divadla 

v Českých Budějovicích herci Františku Langovi (1945)

• 2 rukopisná poděkování za blahopřání k šedesátinám (1938)

• 1 tištěné poděkování za blahopřání k sedmdesátinám, na rubu rukopisný dovětek 

(1948)

• 4 fotografie s podpisem (1920-1949)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 fotografie z pohřbu herečky Marie Hurtové, matky Jaroslava a Josefa Hurta (1932)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu Jaroslava Hurta (bez data)

• 1 program Národního divadla ke hře Hnízdo v bouři (1918)

• 1 program Městského divadla v Táboře k oslavám osmdesátin Jaroslava Hurta 

(1957)

• 1 ex libris Jaroslava Hurta podle návrhu grafika Václava Rytíře (1915)

• 6 výstřižků (1932-1959)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Hurt Josef2532

(1881-1945) - herec, divadelní ředitel a výtvarník

60• 3 fotografie s věnováním (1921, 1928)

• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie z pohřbu herečky Marie Hurtové, matky Josefa Hurta (1932)

- 340 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

60• 3 fotografie (bez data)

• 1 výtisk seznamu her, provozovaných divadelní společností Františky Šnídlové (bez 

data)

• 6 výstřižků (1945-1955)

 

Hurtová Marie2533

(1885-1960) - herečka

60• 1 pohlednice se sdělením herečky Jožky Wannerové, podepsána i kolegy 

Stanislavem Sedláčkem, Olgou Scheinpflugovou, Ladislavem Boháčem, Marií 

Hurtovou a Růženou Zlámalovou (1940)

• 2 výstřižky (1960)

 

Hurych Franta2534

(1906-?) - operetní zpěvák a režisér

60• 1 lístek s krátkým rukopisným vzkazem (1944)

• 1 pohlednice se strojopisným sdělením a podpisem (1954)

• 3 fotografie s věnováním (1930-1943)

• 1 fotografie s kolegyní Ellou Šárkovou, na rubu fotografie rukopisné sdělení obou 

zpěváků (1966)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 fotografie s kolegy, mj. Sláva Grossmann a Doďa Pražský (bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Jožkou Šrámkovou-Tichou (1933)

• 1 autogram (1969)

• 1 pozvánka na představení Hello Elly (bez data)

• 6 výstřižků (1946-1978)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Husák Gustáv2535

(1913-1991) - slovenský politik a státník, právník, 1975-1989 prezident ČSSR

60• 1 autogram (bez data)

• 3 poštovní známky s portrétem G. Husáka (1975)

• 53 výstřižků (1968-1980)

• 45 výstřižků (bez data)

 

Huslová Eleonora2536

(1882-1973) - herečka

60• 2 dopisy (1965, 1966)

• 1 korespondenční lístek s rukopisným sdělením (1966)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

 

Hussels Jupp2537

(1901-1985) - německý filmový herec

60• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hussová Maria2538

/20. stol./ - německá /?/ operní pěvkyně

60• 1 autogram (1934)

 

- 341 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hušek František2539

/20. stol./ - kapelník a skladatel

60• 1 dopis nakladateli Bohuslavu Leopoldovi (bez data)

 

Huška Josef2540

/20. stol./ - ředitel Slováckého divadla v Uherském Hradišti

60• 1 dopis s informacemi o herci Slováckého divadla v Uherském Hradišti Františku 

Malšovském (1972)

 

Hüttlová Jaromíra2541

(1893-1964) - středoškolská profesorka, spisovatelka, překladatelka

60• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Hužera Jaroslav2542

(1929-1978) - filmový a televizní režisér

60• 1 novoročenka s rukopisem (1969)

• 1 výstřižek (1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Hvižďálek František2543

(1886-1955) - písničkář, člen kabaretu Červená sedma

60• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1956)

 

Hvozdenský Josef2544

(1932) - sochař, medailér, grafik

60• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1974-1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hyáková Eva2545

/20. stol./ - koncertní pěvkyně

60• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1958)

 

Hybler Jindřich2546

(1891-1967) - skladatel a dirigent

60• 1 fotografie s podpisem (1928)

• 1 autogram (bez data)

• divadelní plakát k operetě Jiřího Julia Fialy Praha je krásná s podpisem a rukopisem 

Jindřicha Hyblera (1959)

• 2 výstřižky (1970, 1975)

 

Hybš Václav2547

(1935) - trumpetista, kapelník a aranžér

60• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1977-1984)

- 342 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

60• 4 výstřižky (bez data)

 

Hyhlík Jan2548

(1945) - herec

60• 1 autogram (bez data)

 

Hýlský Ruda2549

/20. stol./ - grafik

60• 1 novoročenka (1931)

 

Hylton Jack2550

(1892-1965) - dirigent a vedoucí anglického džezového tanečního orchestru

60• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Hynais Vojtěch2551

(1854-1925) - malíř, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

60• vstupenka do Národního muzea na Hynaisův pohřeb (1925)

• 3 výstřižky (1925)

• 1 výstřižek (1950)

 

Hynková Ludmila2552

(1897-?) - koncertní pěvkyně

60• 1 autogram (bez data)

• 1 plakát ke koncertu v Obecním domě v Praze (1934)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Hynková Miriam2553

(1933) - divadelní a filmová herečka

60• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1962, 1970)

• 39 výstřižků (bez data)

 

Hynšt Miloš2554

(1921) - divadelní režisér, pedagog

60• 1 úřední dopis Státního divadla v Brně (1969)

• 1 novoročenka Státního divadla v Brně s podpisem Miloše Hynšta, herce a režiséra 

Rudolfa Kulhánka a dirigenta Františka Jílka (1969)

• 1 výstřižek (1970)

 

Hýsek Miloslav2555

(1885-1957) - literární kritik a historik, profesor Univerzity Karlovy v Praze

60• brožovaný výtisk knihy Památce Karla Hynka Máchy, kterou uspořádal M. Hýsek - 

s Hýskovým věnováním jazykovědci Bohuslavu Havránkovi (1937)

• 1 autogram (1953)

• 1 výstřižek (1957)

 

- 343 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Hýžová Jaroslava2556

(1915-1992) - malířka

60• 1 kresba tuší a průvodní dopis (1977)

• 1 autogram (1977)

• 1 výstřižek (1975)

 

Chaba Karel2557

(1925) - malíř

60• 1 kresba (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1971)

 

Chabrol Claude2558

(1930) - francouzský filmový režisér

60• 1 autogram (bez data)

 

Chačaturjan Aram Iljič2559

(1903-1978) - arménský skladatel a dirigent

60• 1 autogram (1955)

• 4 výstřižky (1955-1971)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Chadimová Karla2560

(1943) - herečka

60• 1 dopis (1967)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1967)

 

Chalabala Zdeněk2561

(1899-1962) - dirigent, 1953-1962 působil v Národním divadle v Praze

60• 1 dopis (1933)

 

Challupper Josef2562

(1911-?) - hudební pedagog a skladatel

60• 1 autogram (bez data)

 

Chaloupka Václav2563

(1948) - dostihový jezdec

60• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie koně Koroka, s nímž zvítězil Václav Chaloupka ve Velké pardubické, na 

rubu rukopisné sdělení V. Chaloupky (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1972)

 

Chaloupková Anna2564

(1899-1920) - účastnice protirakouského odboje za 1. světové války

60• 1 list z památníku se zápisem A. Chaloupkové (1918)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1919)

 

- 344 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Chalupa Dalibor2565

(1900-1983) - básník, rozhlasový dramaturg a režisér

60• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Chalupa Jakub2566

(1870-1922) - slovenský herec

60• 1 opis úmrtního listu Jakuba Chalupy (1959)

 

Chalupník Jan2567

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

60• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1920)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Chalupová Eva2568

/20. stol./ - slovenská herečka a konferenciérka

61• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Chalupper-Wildstein Jiří2569

(1914-?) - houslista a hudební skladatel

61• vánoční a novoroční pozdrav (1939)

• 1 fotografie (bez data) 

 

Chantaeová Marcelle2570

/20. stol./ - francouzská filmová herečka

61• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Chanumová Tamara2571

(1906-?) - uzbecká tanečnice arménského původu

61• 1 autogram s rukopisným věnováním (1948)

• 3 výstřižky (1948-1959)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Chaplinová Geraldine2572

(1944) - herečka, dcera herce a režiséra Charlese Chaplina

61• 1 fotografie s podpisem (1969)

• 10 výstřižků (1964-1970)

• 39 výstřižků (bez data)

 

Charles Ray2573

(1932-?) - americký zpěvák, klavírista a skladatel

61• 1 dopis (1966)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 17 výstřižků (1966-1981)

- 345 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

61• 10 výstřižků (bez data)

 

Charlotte Lion2574

/20. stol./ - kabaretní zpěvačka, vlastním jménem Karla Chmelařová, provdaná 

Hokeová

61• 1 dopis (1955)

• 1 korespondenční lístek (1955)

 

Charpentier Gustave2575

(1860-1956) - francouzský skladatel

61• 1 dopisnice s podpisem a věnováním pěvkyni Národního divadla v Praze Marii 

Klánové Panznerové (bez data)

 

Charvát Alois2576

(1857-1933) - činoherní a operetní herec a zpěvák, režisér

61• 1 dopis herečce Otýlii Beníškové (1931)

• 1 fotografie s rukopisem (1918)

• 4 fotografie s podpisem (1919-1932, bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu A. Charváta (bez data)

• 2 výstřižky (1933)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Charvát Josef2577

(1897-1984) - lékař, internista, profesor Univezity Karlovy v Praze

61• 1 dopis (1981)

• 2 pohlednice s rukopisem (1960, 1974)

• 1 autogram (bez data)

• 1 novoročenka, tisk (1967)

• 20 výstřižků (1966-1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Charvát Josef (Jožka)2578

(1884-1945) - dirigent, od 1928 člen Národního divadla v Praze

61• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 rodinné fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1944)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Charvát Václav2579

(1871-1968) - zámečník, vynálezce ochranného rámu tramvají

61• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

 

Charvátová Helena2580

(1904-?) - herečka, provdaná Slabejová

61• 1 dopis (1956)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1922, 1955)

• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (bez data)

- 346 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

61• 1 fotografie, pravděpodobně otce H. Charvátové s jeho rukopisem (1922)

 

Charvátová Julie2581

(1912-1994) - herečka a recitátorka

61• 1 dopisní obálka s rukopisným vzkazem (bez data)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem adresy Julie Charvátové (bez data)

• 1 fotografie s hercem Miroslavem Homolou, na rubu novoroční pozdrav kolegyni 

Antonii Seyfertové (1934)

• 4 autogramy (1979, bez data)

• 6 výstřižků (1941-1968)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Charvátová Lída2582

/20. stol./ - operetní zpěvačka, provdaná Kovaříková

61• 1 blahopřejný dopis skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1970)

• 1 autogram (1974)

• 1 pohlednice s pozdravem pěvkyň Manky Fialové a Lídy Charvátové Antonii 

Strachové (bez data)

 

Charvátová Růžena2583

(1883-?) - pěvkyně, rozená Kašparová

61• 1 autogram, na lístku nalepena osobní fotografie R. Charvátové (bez data)

• 1 pohlednice, zaslaná pěvkyní Babetou Dostálovou svému otci, kromě ní jsou 

podepsáni i pěvci Jan Patočka, Leopold Štraus a Růžena Charvátová a dirigent Josef 

Charvát (1913)

 

Chaufour Manon2584

/20. stol./ - tanečnice

61• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Chaun František2585

(1921-1981) - skladatel, výtvarník, původním povoláním magistr farmacie

61• 2 autogramy s krátkým notovým zápisem vlastní skladby (bez data)

• informační a propagační tisk o životě a díle F. Chauna s jeho rukopisným věnováním 

A. Strachové (1971)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

 

Chaura Karel2586

(1869-?) - starožitník a numismatik

61• 1 korespondenční lístek (1941)

• 1 výstřižek (1934)

 

Cherkassky Shura2587

(1911-?) - americký klavírista ruského původu

61• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

- 347 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

61• 1 výstřižek (bez data)

 

Chevalier Maurice2588

(1888-1972) - francouzský zpěvák a herec

61• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Chládek Josef2589

(1874-1954) - divadelní ředitel a herec

61• 1 fotografie s rukopisným sdělením kolegovi Františku Kneislovi (1933)

• 1 výstřižek (1954)

 

Chladil Milan2590

(1931-1984) - zpěvák tanečních písní

61• 3 fotografie s podpisem (1963, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1967-1971)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Chlebeček Josef2591

(1912-?) - grafik

61• 3 novoročenky (1929, 1935, 1941)

 

Chlebovský Bohumil2592

(1902-?) - malíř a grafik

61• 2 novoročenky (1933, 1934)

• 1 reprodukce jeho grafické práce (1945)

 

Chlubna Osvald2593

(1893-1971) - skladatel

61• 1 autogram (1953)

• 1 výstřižek (1928)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Chlumská Jiřina2594

(1930) - herečka

61• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Chlupová Věra2595

/20. stol./ - operetní zpěvačka a herečka

61• 1 fotografie větší skupiny osob, pravděpodobně členů některé divadelní společnosti, 

přední řada žen drží nápis Wieliczka 12. V. 1927, na rubu fotografie podpis Věry 

Chlupové a čtyř jejích kolegů (1927)

 

Chmel Otakar2596

(1879-1957) - operní pěvec, člen opery Národního divadla v Praze

61• 1 dopis (1952)

- 348 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

61• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1949)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Chmel Váša2597

(1871-1942) - operní a koncertní pěvec

61• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program písňového koncertu Váši Chmela a Lva Uhlíře za doprovodu klavíristy 

Vladimíra Polívky ve Smetanově síni Obecního domu v Praze (1931)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Chmelař Jiří2598

(1927-1997) - herec plzeňské činohry

61• 2 výstřižky (bez data)

 

Chmelařová Soňa2599

(1901-?) - koncertní a operní pěvkyně, vlastním jménem Antonie Borovičková

61• 1 dopis (1983)

 

Chmelová Valerie2600

(1946) - loutkoherečka a herečka, výtvarnice loutek

61• 1 výstřižek s podpisem (1977)

• 1 autogram (1977)

• 6 výstřižků (1971-1977)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Choc Václav2601

(1860-1942) - politik a novinář, 1901-1918 poslanec rakouské říšské rady

61• 1 pohlednice s rukopisem V. Choce (bez data)

 

Choděra Čeněk2602

(1881-1955) - malíř krajinář

61• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Choděra Václav2603

/20. stol./ - herec

61• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1929)

• 1 přání k osmdesátinám skladatele Jiřího Julia Fialy (1972)

• 1 lístek s rukopisným přáním (1972)

 

Choděra Václav2604

(1852-1928) - herec, ředitel divadelní společnosti

61• ústřižek závěru dopisu (1911)

• 1 fotografie s kolegou Adolfem Markem, na rubu rukopisné sdělení V. Choděry 

(1907)

• 1 fotografie s blahopřáním herečce Marii Kuchařové (1913)

• 2 fotografie s podpisem (1878, bez data)

• 6 výstřižků (1902-1948)

- 349 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

61• 1 výstřižek (bez data)

 

Choděrová Karla2605

(1876-1949) - herečka, provdaná Vránová a Valentová

61• 1 výpis z oddací matriky o sňatku Karoliny Vránové, rozené Choděrové s hercem 

Aloisem Valentou (1925)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 8 fotografií (1918, bez data)

• 1 plakát ke hře Babička, v níž vytvořila Karla Valentová titulní roli (1938)

• 2 výstřižky (1949)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Chodounský Štěpán2606

(1886-1954) - operní pěvec

61• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1921)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Chodovský Rudolf2607

(?-1934) - herec, vlastním jménem Kaiser

61• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Chorovič Bronislav2608

(1888-1980) - operní pěvec ruského původu, 1928-1956 sólista opery Národního 

divadla v Praze

61• 2 dopisy (1958, 1978)

• 1 fotografie s věnováním (1923)

• 4 fotografie s podpisem (1935-1942)

• 3 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1943-1980)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Chramosta Cyril2609

(1908-1990) - malíř a grafik

61• 1 kolorovaná kresba tuší (1974)

• 1 kresba tuší (1974)

• katalog výstavy Jižní Čechy, rybníky, rybáři a Cyril Chramosta s malířovým 

podpisem a věnováním paní A. Strachové, obálka dopisu (1974)

• 1 pozvánka na výstavu Chramostových obrazů (1979)

• 8 výstřižků (1969-1974)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Chramosta Josef Karel2610

(1829-1895) - herec a režisér, 1881-1892 člen Národního divadla v Praze

61• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 fotografií (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 350 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Chramostová Vlasta2611

(1926) - divadelní a filmová herečka

61• 1 dopis (1950)

• 2 fotografie s podpisem (1960, bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 10 výstřižků (1949-1970)

• 33 výstřižků (bez data)

 

Chramostová-Uprková Otilie2612

(?-1945) - klavíristka, manželka sochaře Františka Uprky

61• 1 fotografie (bez data)

• 1 kondolenční dopis /pravděpodobně pěvkyni Otilii Dvořákové k úmrtí jejího 

manžela, pěvce Václava Nováka/, podepsán také sochařem Františkem Uprkou 

/1928/

 

Christiansová Mady2613

(1900-1951) - německá herečka rakouského původu

61• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Chrunov Jevgenij Vasiljevič2614

(1933) - sovětský kosmonaut, účastník letu lodi Sojuz 5

61• 1 autogram (bez data)

 

Chudáček Václav2615

(1902-1975) - technik, 1960-1970 profesor Vysoké školy dopravní v Žilině

62• 1 novoročenka Vysoké školy dopravní v Žilině s podpisem V. Chudáčka (1962)

 

Chudík Ladislav2616

(1924) - slovenský herec a pedagog, 1989-1990 ministr kultury Slovenské republiky

62• 1 fotografie s rukopisem (1978)

• 2 fotografie s podpisem (1960, bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1979, bez data)

• 1 brožura o životě a umění Ladislava Chudíka s jeho podpisem a věnováním Antonii 

Strachové (1979)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem adresy L. Chudíka (bez data)

• 6 výstřižků (1954-1978)

• 65 výstřižků (bez data)

 

Chudoba Rostislav2617

/20. stol./ - pedagog

62• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním tanečníkovi Vladimíru Libovickému 

(1974)

 

Chuchro Josef2618

(1931) - violoncellista, profesor Akademie múzických umění v Praze

62• 1 autogram (bez data)

• program koncertu (1968)

• 1 výstřižek (1967)

- 351 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

62• 7 výstřižků (bez data)

 

Chvála Alois2619

(1885-1973) - grafik a knihtiskař

62• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

 

Chvalina Josef2620

(1920-1982) - herec a recitátor

62• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1943, 1976, bez data)

• 6 fotografií s podpisem (1958, bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Mary Norrovou, podepsána oběma herci (bez data)

• 1 fotografie s kolegou Bohušem Záhorským (bez data)

• 6 výstřižků (1949-1971)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Chvalinová-Semeráková Vilma2621

/20. stol./ - pěvkyně

62• 1 autogram (1974)

 

Chválová Ludmila (Lída)2622

/20. stol./ - filmová a divadelní herečka

62• 2 fotografie s podpisem (1941, bez data)

• 1 fotografie z filmu Roztomilý člověk (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1940-1947)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Chvalovská Ida2623

/20. stol./ - ochotnická herečka

62• 3 dopisy (1958)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Chvalovský Edmund2624

(1839-1934) - režisér a herec, působil v Prozatímním divadle a od 1881-1901 v 

Národním divadle v Praze

62• 1 dopis pěvkyni Marii Klánové-Panznerové, přiložen dopis dcery Idy Chvalovské téže 

adresátce (1925)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 3 výstřižky (1924-1934)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Chvalovský Karel2625

(1902-1977) - skladatel a dirigent

62• 1 pohlednice s vánočním a novoročním pozdravem tanečníku Vladimíru Libovickému 

(1974)

 

Chytil František2626

/2. pol. 19. stol./ - úředník

- 352 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

62• 1 vizitka s rukopisem (1883)

 

Chytilová Věra2627

(1929) - filmová režisérka

62• 1 autogram, na zadní straně lístku krátký rukopisný vzkaz (bez data)

 

Ibárruri Gómez Dolores2628

(1895-1987) - činitelka španělského a mezinárodního dělnického hnutí, čestná 

předsedkyně Mezinárodní demokratické federace žen

62• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• 22 výstřižků (1946-1977)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Ibl Rudolf2629

(1910-1963) - houslista

62• 1 autogram (1939)

 

Iblová Anna2630

(1894-1954) - herečka

62• 1 dopis (1952)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie A. Iblové, na rubu rukopisné sdělení herečky Emilie Bartošové 

manželovi Felixi Bartošovi (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 společná fotografie s kolegy Jiřím Plachým a Františkem Smolíkem (1931)

• 1 program recitačního pásma (1943)

• 4 výstřižky (1929-1955)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Ibrahimbekov Rüstäm Ibrahimoghly2631

(1939) - ázerbájdžánský prozaik a dramatik

62• 1 program Ibrahimbekovovy hry Dům na písku, uvedené Divadlem S. K. Neumanna 

v Praze (1982)

 

Igelhof Peter2632

/20. stol./ - německý skladatel

62• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Iglesia Angelo2633

/20. stol./ - španělský kytarista

62• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Igová Cvetana2634

/20. stol./ - herečka

- 353 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

62• 1 program Divadla na Vinohradech k uvedení hry Strakonický dudák s podpisy 

účinkujících herců, podepsáni Věra Budilová, Stanislava Bartošová, Zdeněk Řehoř, 

Gabriela Vránová, Jiří Plachý, Karolína Slunéčková, Zdeněk Hodr, Gustav Nezval, 

Vladimír Krška, Jaroslav Moučka, Hana Maciuchová, Milan Klásek, Oldřich Musil, 

Hana Pastejříková, Vlastimil Fišar, Svatopluk Skládal, Rudolf Jelínek a Cvetana 

Igová (1973)

 

Igy-Igirosanu Pia2635

/20. stol./ - rumunská pěvkyně

62• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 2 výstřižky (1934)

 

Illerová Ludmila2636

(1875-1963) - tanečnice, provdaná Tourková

62• 1 autogram (1956)

 

Illín Evžen2637

(1924) - hudební skladatel

62• 1 pohlednice Moskvy s pozdravem právníka, náměstka ředitele Ochranného svazu 

autorského, Jiřího Novotného, básníka Ladislava Máčala a Evžena Illína skladateli 

Jiřímu Juliovi Fialovi (1966)

 

Illing Louis2638

/20. stol./ - pěvec německého divadla v Praze

62• 1 dopis (1928)

• 2 fotografie s podpisem (1928)

• 1 fotografie (bez data)

• noviny Film i moda, vydávané v Bělehradě, s článkem o L. Illingovi (1928)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Illyés Gyula2639

(1902-1983) - maďarský básník, prozaik, dramatik, publicista a překladatel

62• 1 autogram (bez data)

 

Imhoff Fritz2640

(1891-1961) - německý filmový herec

62• 1 fotografie s podpisem (1940)

 

Immermannová Eva2641

/20. stol./ - německá filmová herečka

62• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Indra Alois2642

(1921-1990) - komunistický politik a státník, 1971-1989 předseda Federálního 

shromáždění

62• 2 autogramy (1981)

• 4 výstřižky (1982)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 354 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Indraniová Shrimati2643

/20. stol./ - indická tanečnice

62• 1 autogram (1958)

• 1 pozvánka na vystoupení tanečnice (1958)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Inemann Ladislav2644

(1889-?) - herec

62• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram pěvkyně Anny Seidlové-Lažanské (1956)

 

Inemannová Anna2645

(?-1917) - herečka

62• 1 fotografie s podpisem a rukopisným sdělením kolegyni Marii Trnobranské (1914)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1916)

• 1 fotografie s Annou Asterovou, na rubu sdělení Anny Asterové sestře Elišce (1913)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

 

Inemannová Leopolda2646

(1919-?) - tanečnice a herečka, provdaná Suchomelová

62• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Inemannová Marie2647

(1890-1957) - herečka, později divadelní nápovědka

62• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

 

Inemannová-Letenská Anna2648

(1915-?) - herečka a zpěvačka

62• 1 dopis s poděkováním za kondolenci k úmrtí manžela, herce Ludvíka Letenského 

/1951/

• 1 dopis s poděkováním za kondolenci k úmrtí matky Marie Inemannové a 

s informacemi o sestře Leopoldě Inemannové-Suchomelové (1957)

• 1 kondolenční dopis Antonii Strachové k úmrtí jejího manžela Antonína (bez data)

• 1 dopis (1978)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (bez data)

• 5 fotografií s podpisem (1943,bez data)

• 5 fotografií s manželem Ludvíkem, podepsány pouze A. Inemannovou-Letenskou 

(bez data)

• 3 fotografie s kolegy, mj. Boža Wymer, František Šašek, Marie Buddeusová, 

podepány jen A. Inemannovou (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herečky Alby Wuršerové (1956)

• 1 písňový text (1943)

• 2 programy operet (bez data)

• 1 výstřižek (1952)

- 355 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

62• 5 výstřižků (bez data)

 

Ingeduldová Vlasta2649

(1909-?) - koncertní a rozhlasová pěvkyně

62• 1 autogram (bez data)

 

Ingriš Eduard2650

(1905-1991) - skladatel populárních písniček a operet, fotograf a filmař, účastník dvou 

expedicí vorem z Peru na Polynésii

62• 1 dopis (1967)

• 5 pohlednic s rukopisem (1970-1974)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1941)

• 1 fotografie pořízená roku 1959 po přistání na ostrůvku Matahiva ve francouzské 

Polynésii s věnováním A. Strachové (1967)

• výpis hesla Eduard Ingriš z blíže neurčeného hudebního slovníku (bez data)

• 6 výstřižků (1970-1971)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Inkognito kvartet2651

(1960-?) - dívčí vokální soubor

62• 1 fotografie s podpisem všech členek souboru (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Innemann Svatopluk2652

(1896-1945) - filmový režisér

62• 1 fotografie s věnováním a podpisem (1933)

• 1 fotografie manželů Innemannových s podpisem herečky Zdeny Kavkové, 

manželky S. Innemanna (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem herce Karla Nolla a s podpisy herců Emana Fialy, 

Theodora Pištěka a manželů Innemannových (1922)

 

Innemannová-Lvová Ludmila2653

(1868-1956) - operní pěvkyně

62• 1 dopis (1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1955)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herečky Vilmy Dobré-Šaškové (1955)

• 1 výstřižek (1956)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Intimní divadlo2654

(1929-1932, 1942-1944) - profesionální divadelní scéna v Umělecké besedě v Praze

62• 7 divadelních programů (1942, bez data)

• 3 plakáty (1930, bez data)

 

Irmanov Vjačeslav2655

(1919-1995) - sochař a zpěvák

- 356 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

62• 1 pohlednice s portrétem V. Irmanova (bez data)

• 2 autogramy (1968)

• 4 výstřižky (1969-1979)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Isičenková-Slabejová Tamara2656

(1926-?) - tanečnice

62• 1 dopis (1961)

• 1 fotografie s popisem a věnováním (1961)

• 1 výstřižek (1961)

 

Isori Ida2657

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - italská pěvkyně

62• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení a podpis pěvkyně (1912)

 

Ivančevič Trpimír2658

(1895-?) - sochař a medailér

62• 1 dopis (1975)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1975)

 

Ivanka Milan2659

(1876-1950) - slovenský právník, politik a publicista

62• smlouva nejmenované herečky s družstvem Slovenského národního divadla 

v Bratislavě, za člena výboru družstva podepsal smlouvu Milan Ivanka (1920)

 

Jacura Ladislav2660

/20. stol./ - textař, hudební skladatel

62• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1944)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jágr Miloslav2661

(1927-1997) - ilustrátor, scénograf, spisovatel a filmový výtvarník

62• 2 autogramy s drobnými kresbami (1978, bez data)

• 1 novoročenka (1974)

• 2 reprodukce jeho prací s podpisy (1973, 1977)

• 2 výstřižky (1977)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jahn Karel2662

(1914-?) - operetní pěvec

62• 1 dopis o 12 stranách s vylíčením životních osudů Karla Jahna a jeho manželky, 

pěvkyně Míly Janů (1959) 

• 1 fotografie s rukopisem (1957)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 4 fotografie z operety Netopýr spolu s kolegyní Dagmar Rosíkovou, podepsáni oba 

pěvci (bez data)

- 357 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

62• 1 autogram (1972)

• 2 výstřižky (1954, 1978)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Jahn Metoděj2663

(1865-1942) - prozaik a básník

62• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1940-1942)

 

Jähn Sigmund2664

(1937) - německý kosmonaut, zúčastnil se letu kosmické lodi Sojuz 31 s přestupem 

na Saljut 6

62• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1978)

 

Jahoda Josef2665

(1872-1946) - prozaik, básník a novinář

62• 5 listů s rukopisem povídky Starověrec (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1946-1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jakl Jan2666

(1916-1968) - herec

62• 5 výstřižků (1952-1968)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Jakš Vilém2667

/20. stol./ - boxer

62• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 autogram (1934)

• 3 výstřižky (1935-1947)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Jakúbek Imrich2668

(1922-1969) - slovenský operní pěvec

62• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 4 výstřižky (1969)

 

Jakubík Antonín2669

(1931) - hospodářský a státní činitel, ministr obchodu ČSR

62• 2 autogramy a průvodní dopis sekretariátu ministra (1981)

 

Jakubóczy Ludovít2670

(1898-1954) - slovenský herec

62• 1 pohlednice se sdělením Antonii Strachové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 výstřižků (1953-1976)

- 358 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

62• 5 výstřižků (bez data)

 

Jalas Jussi2671

(1908-?) - finský dirigent

62• 1 autogram (bez data)

 

Jalovec Váša2672

/20. stol./ - filmový herec

62• 1 fotografie s podpisem a věnováním, ve kterém se herec zmiňuje o své roli ve 

filmu Řeka z roku 1933 (1939)

 

Jambor Josef2673

(1887-1964) - malíř krajinář a grafik

63• 4 výstřižky (1964-1974)

 

James (Otakar Vašta)2674

(1900-1969) - hudební klaun

63• 3 fotografie O. Vašty s bratrem Karlem Vaštou, hercem (bez data)

 

Jamnická Vilma2675

(1906-?) - slovenská herečka

63• 1 autogram (bez data)

 

Janáček Jan2676

(1880-?) - národohospodář, ministerský rada ministerstva obchodu

63• 1 pohlednice s rukopisným sdělením kolegovi Josefu Dobrému (1921)

• 1 tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (1940)

 

Janáček Leoš2677

(1854-1928) - hudební skladatel

63• 1 dopis kapelníkovi Městského divadla v Moravské Ostravě k provedení opery Její 

pastorkyňa (1919)

• 1 pohlednice s podpisem Leoše Janáčka a skladatele Karla Kovařovice (1917)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice z Janáčkova muzea v Hukvaldech (1966)

• 1 výstřižek (1981)

• 2 výstřižky (bez data) 

 

Janáček Milan2678

(1938) - malíř, ilustrátor, výtvarný redaktor

63• 2 grafické listy s průvodním dopisem (1977, 1978)

• 1 autogram (1978)

• 1 katalog výstavy knih, ilustrací a obrazů (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Janáčkovo kvarteto2679

(1947-?) - komorní soubor, vytvořený posluchači brněnské konzervatoře

63• 1 autogram s podpisy Jiřího Trávníčka, Adolfa Sýkory, Jiřího Kratochvíla a Karla 

Krafky  (bez data)

- 359 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

63• 1 výstřižek (1973)

 

Janák Alois2680

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - varietní umělec, břichomluvec

63• 1 fotografie A. Janáka a jeho loutky (bez data)

• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářce Bertě Šíblové, podepsána mj. Aloisem 

Janákem, kabaretním hercem Josefem Švihlou a skupinou varietních zápasníků 

(1934)

 

Janák Pavel2681

(1882-1956) - architekt, urbanista, návrhář nábytku, teoretik architektury

63• 1 podpis (bez data)

• 2 výstřižky (1956)

 

Janatka Jaroslav Maria2682

(1903-1974) - redaktor a spisovatel

63• 2 dopisy se životopisnými údaji J. M. Janatky a jeho manželky, herečky Zdenky 

Hanákové (1972)

• 1 korespondenční lístek (1972)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěné poděkování za kondolenci (1974)

• 2 výstřižky (1974)

 

Janatová-Doušová Olga2683

(1903-?) - tanečnice

63• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 1 fotografie s podpisem (1955)

• 1 fotografie z divadelního zákulisí (bez data)

• 1 autogram (1955)

• 1 výstřižek (1940)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jančáková M.2684

/20. stol./ - grafička /?/

63• 1 novoročenka (1938)

 

Jančaříková Alena2685

/20. stol./ - herečka

63• 3 výstřižky (bez data)

 

Jančová Růžena2686

/20. stol./ - herečka

63• 1 reprodukce fotografie s podpisem a věnováním (1937)

 

Janda Emanuel2687

(1899-?) - herec

63• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1954)

- 360 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

63• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu E. Jandy (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Janda Jaroslav2688

(1942) - lyžař

63• 1 dopis (1970)

 

Janda Jindřich2689

(1926-?) - operetní zpěvák, ředitel Hudebního divadla 

v Karlíně

63• 2 novoročenky (1972, 1973)

• 2 autogramy (bez data)

• 11 výstřižků (1971-1975)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Janda Rudolf2690

(1899-?) - herec

63• 2 autogramy, na rubu jednoho lístku přehled angažmá (bez data)

 

Janderová Jiřina2691

(1896-1981) - herečka

63• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1919, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1955)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 plakát Lidového divadla Urania ke hře Souboj (1919)

• 1 plakát Divadla v Umělecké Besedě (1932)

• 1 výstřižek (1916)

• 1 výstřižek (bez data)

• 1 dopis manžela J. Janderové Jaroslava Běguse (1981)

 

Jandourek Antonín2692

/20. stol./ - hobojista

63• 1 pohlednice s rukopisným pozdravem hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi 

(1940)

 

Jandourek Zdeněk2693

/20. stol./ - pěvec

63• 1 fotografie s věnováním hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1942)

 

Jandová Inka2694

(1906-?) - pěvkyně a herečka

63• 1 dopis se životopisnými údaji (1957)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním, mj. kolegovi Karlu Nachtmanovi (1931-1944)

• 2 fotografie s podpisem (1957, bez data)

• 1 fotografie (1946)

• 2 výstřižky (1947, 1954)

- 361 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

63• 1 výstřižek (bez data)

 

Janeček Karel2695

(1903-1974) - skladatel, hudební teoretik a pedagog, děkan hudební fakulty 

Akademie múzických umění

63• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• informační a propagační tisk o životě a díle Karla Janečka (1971)

• 4 výstřižky (1974)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Janeček Láďa2696

(1905-1974) - herec

63• 3 dopisy (1954)

• 2 fotografie s věnováním (1940, 1943)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 telegram herci Aloisu Valentovi (1955)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Janeček Ota2697

(1919-1996) - malíř, grafik a ilustrátor

63• 1 kresba tužkou (1976)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1945-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Janečková Růžena2698

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - tanečnice, 1917-1922 působila v Národním 

divadle v Praze

63• 1 průvodní dopis Antonii Strachové k zaslání fotografií (1934)

• 2 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1934, bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Janečková-Lukavská Karla2699

(1921) - herečka a pěvkyně

63• 1 fotografie s podpisem (1954)

 

Janek Dalibor2700

(1907-1968) - novinář a prozaik

63• 1 autogram (bez data)

 

Janíková Ada2701

/20. stol./ - herečka

63• 1 fotografie s podpisem (1923)

 

Janiš Petr2702

/20. stol./ - dramaturg

63• 1 dopis Divadla Vítězného února v Hradci Králové s údaji o režiséru Janu Zajícovi 

(1976)

 

- 362 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Jankovcová Ludmila2703

(1897-1990) - politička, 1954-1964 místopředsedkyně vlády

63• 1 autogram s průvodním dopisem sekretářky ministryně výživy (1949)

• 5 výstřižků (1948-1967)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Jankovcová Valina2704

(1914-1979) - tanečnice a herečka, rozená Valerie Rohnová

63• 1 fotografie s věnováním Jožce Wannerové (1942)

• 1 autogram, na rubu životopisné a pracovní údaje (bez data)

• 1 autogram (1976)

• 1 výstřižek (1941)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jankovec Jaroslav2705

(1896-1961) - dirigent a skladatel

63• 1 pohlednice s velikonočním přáním, adresovaná skladateli J. J. Fialovi (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem, na rubu lístku přehled Jankovcových 

angažmá (bez data)

• 1 autogram s notovým zápisem, na rubu lístku i autogram herce Jindřicha Doležala 

(1960, 1961)

• 6 výstřižků (1961)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Jankovský Zdeněk2706

(1922) - operní pěvec a pedagog, od 1974 působil v Národním divadle v Praze

63• 1 dopis se životopisnými daty (1959)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Janků Otakar2707

(1912-?) - lékař, 1933-1947 pěvec

63• 4 dopisy, v příloze jednoho z nich životopis Otakara Janků (1966)

• 2 pohlednice s rukopisným sdělením, podepsány také manželkou, pěvkyní Hanou 

Janků (1966-1972)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1966)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním herečce Jožce Wannerové a Antonii Strachové 

(1935-1966)

• 2 autogramy (1975, bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Jannings Emil2708

(1884-1950) - německý filmový herec

63• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Janota František2709

(1946) - operetní zpěvák

- 363 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

63• 1 autogram (bez data)

 

Janota Jan2710

(1874-1957) - dirigent

63• 1 autogram a průvodní dopis /1954/

• 6 výstřižků (1924-1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Janouch Gustav2711

(1903-1968) - spisovatel a hudební skladatel

63• 1 dopis (1926)

• 1 výstřižek (1968)

 

Janoušek Jaroslav2712

(1906-?) - prozaik a básník

63• 1 autogram (1948)

 

Janoušek Josef2713

(1921-?) - operetní pěvec

63• 1 výstřižek (1971)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Janoušek Miloš2714

/20. stol./ - kameraman

63• 2 novoročenky (1967, 1976)

 

Janoušková Aťka2715

(1930) - herečka a zpěvačka

63• 1 fotografie s hercem Emanem Fialou, na rubu podpis a věnování A. Janouškové 

(bez data)

• 1 fotografie s herečkou Františkou Schuhovou a zpěvačkou Yvettou Simonovou 

(1956)

 

Janová Hana2716

/20. stol./ - zpěvačka populárních písní

63• 5 pohlednic s pozdravem harmonikářky Berty Stýblové matce Marii Stýblové-

Šanovské, na lístcích také podpisy dalších estrádních herců, zpěváků, tanečníků, 

imitátorů, písničkářů, mj.- Johna Gollwella, Rudolfa Prince, Luďka Trevora, Jana 

Hrůzy, Bedy Laka, Hany Janové, Jarky Pižly, Růženy Šlemrové, Viktora Jassika, 

Karla Matějčka, Jardy Štercla, Anny Fey, Míly Svobody, Vildy Bělohlávka (1945-

1951)

 

Janovská Ludmila2717

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka, rozená Rychetská

63• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice, na jejím rubu mj. podpisy Ludmily Janovské a divadelního ředitele 

Aloise Janovského (bez data)

 

- 364 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Janovský ?2718

/20. stol./ - houslista

63• 1 fotografie, na rubu věnování (1923)

 

Janovský Alois2719

(1863-1942) - herec a divadelní ředitel

63• 1 pohlednice s reprodukovanou fotografií Aloise Janovského a s jeho sdělením 

divadelnímu řediteli Františku Grabingerovi (1922)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1942)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Janovský Oldřich2720

(1920-?) - herec

63• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1952-1973)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Janowitzová Gundula2721

(1937) - rakouská operní pěvkyně

63• 1 fotografie s podpisem (1967)

• 1 autogram (1967)

• 4 výstřižky (1967-1979)

 

Jansa Václav2722

(1859-1913) - malíř

63• 1 dopis (1913)

 

Janská-Durová Ludmila2723

(1898-1969) - malířka a ilustrátorka

63• 1 dopis o 6 listech s životopisnými údaji Ludmily Janské-Durové a jejího manžela, 

pěvce Tadeusze Dury (1880-1945) (1966) 

• 1 autogram (bez data)

 

Janský Emanuel2724

(1900-1965) - divadelní recenzent a kritik, novinář

63• 2 kondolenční dopisy manželce herce Felixe Bartoše (1952)

• 1 dopis s životopisnými daty spisovatele Emericha Aloise Hrušky (1957)

• 2 pohlednice s rukopisem (1955, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěný karikaturní portrét s podpisem (bez data)

• 6 výstřižků (1960-1970)

 

Jansová Marie2725

(1897-1975) - filmová herečka němé éry, provdaná Císařová

63• 2 fotografie s podpisem (1938, bez data)

 

- 365 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Janssen Walter2726

/20. stol./ - německý filmový herec

63• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Janů Míla2727

(1917-1997) - operetní zpěvačka, provdaná Faltýnková a Jahnová

63• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Ireně Rozmarové (1944)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Janů Petra2728

(1952) - zpěvačka, vlastním jménem Jana Petrů

63• 8 výstřižků (1978-1981)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Janů Zorka2729

(1921-1946) - herečka, sestra Lídy Baarové

63• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z filmu Čekanky, na snímku mj. i Meda Valentová, Vlasta Matulová, 

Svatopluk Beneš, Ella Buddeusová, Ladislav Pešek, František Smolík, Alois Dvorský 

/1940/

• 5 výstřižků (1943-1946)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Janulíková Ludmila2730

(1884-1964) - úřednice, od 1928 začala účinkovat v rozhlase jako tetička Marejána 

Křópalka z Břochovan, partnerka Valentina Šindlera

64• 2 dopisy (1952, 1957)

• 2 fotografie L. Janulíkové s partnerem Stréčkem Křópalem, jedna i s podpisem 

Valentina Šindlera (1938, 1946)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné životopisné údaje (bez data)

• 1 výstřižek (1964)

 

Janžurová Iva2731

(1941) - herečka, od 1987 členka Národního divadla v Praze

64• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 2 programy Divadla Jiřího Wolkra ke hrám Básník a kočka a Dívka v koberci (1970, 

1974)

• 18 výstřižků (1967-1981)

• 55 výstřižků (bez data)

 

Jariš Milan2732

(1913-1986) - prozaik, dramatik

64• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1959-1961)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 366 -



Inventáře a katalogy Státního oblastního archivu v Plzni 

 

 

 

 

Strachová Antonie 

1806-1985 

 

INVENTÁŘ 

 

II. díl 

 

Inv. č. 2733-5506 

 

 

 

Osobnosti a instituce: 

Jarka – Pospíšil, Jožka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Petrášová 

Plzeň 2003



Obsah Karton č.Inv. číslo

Jarka Václav Hanno2733

(1893-1968) - novinář kulturních redakcí

64• 2 dopisy hudebnímu skladateli Jiřímu J. Fialovi (1959, 1962)

• 8 dopisů Antonii Strachové, v nichž jí poskytl řadu faktografických údajů 

k životopisům českých herců (1956-1958)

• 3 korespondenční lístky (1956-1957)

• 2 novoročenky (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (1968)

• 1 autogram (1956)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 3 výstřižky (1968-1973)

 

Jarkovský Ferdinand2734

(1888-1970) - herec, vlastním jménem Mejkal

64• 1 dopis se životopisnými údaji, v jeho závěru krátké sdělení herečky Květy Mohelské 

(1954)

• 1 dopis s informacemi o rodině herečky Anny Lauterbachové, uvedeno i datum 

narození Květy Mohelské, manželky Ferdinanda Jarkovského (1955)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1945)

• 1 krátké rukopisné přání herečce Anně Muhrové (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 1 potvrzení o zaměstnání Ferdinanda Jarkovského jako herce v Longenově divadle 

Revoluční scéna, podepsáno členy divadla Josefem Rovenským a Emanem Fialou 

(1932) 

 

Jarkovský Jarka2735

/20. stol./ - herec

64• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Jarník Vojtěch2736

(1897-1970) - matematik, profesor Univerzity Karlovy v Praze

64• 1 dopis (1957)

• 2 výstřižky (1970)

 

Jaroch Jiří2737

(1920-1986) - skladatel

64• 1 dopis se životopisnými údaji kapelníka Aloise Vlasáka a skladatele Jiřího Jarocha 

(1954)

• 1 lístek s notovým zápisem úvodu skladby Symfonický tanec č. 2 s věnováním 

Antonii Strachové (bez data)

• informační a propagační tisk o životě a díle Jiřího Jarocha (1967)

 

Jaroš Bedřich2738

(1896-1977) - violoncellista

64• 1 autogram (1956)

• 3 výstřižky (1970-1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 367 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Jaroš Emanuel2739

(1882-1959) - hudební skladatel

64• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1953)

 

Jaroš Jaroslav2740

(1902-1968) - operní pěvec

64• 1 krátký průvodní dopis (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 1 fotografie s kolegy (bez data)

• 5 výstřižků (1944-1969)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Jarská-Illeková Marie2741

/20. stol./ - herečka

64• 1 dopis herečce Jožce Wannerové (1965)

• 1 korespondenční lístek (1965)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1934, bez data)

 

Jarský Joe2742

(1899-1980) - herec, tanečník a choreograf, vlastním jménem Josef Pecka

64• 2 dopisy, druhý se životopisnými údaji (1933, 1954) 

• 3 fotografie s věnováním (1925-1961)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 11 výstřižků (1929-1980)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Jasanská Anna2743

(1890-?) - herečka, rozená Bolfová, provdaná Kuthanová

64• 3 dopisy (1956-1972)

• 1 životopis Anny Jasanské a jejího manžela Václava Kuthana (bez data)

• 1 fotografie s podpisem, poškozená (1909)

 

Jásek Ladislav2744

(1929) - houslista a hudební pedagog

64• 3 výstřižky (1956-1963)

 

Jäschkeová-Komenská Ingeborg2745

(1905-?) - pravnučka Jana Amose Komenského z devátého pokolení, zdravotní 

ošetřovatelka

64• 1 fotografie s podpisem (1970)

• 2 autogramy (bez data)

• 8 výstřižků (1970-1972)

• 16 výstřižků s vyprávěním o životě posledního mužského potomka Jana Amose 

Komenského (1984)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Jásková-Bolehovská Markéta2746

(1899-?) - členka operního sboru

- 368 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

64• 1 autogram (bez data)

 

Jasoňová Slávka2747

/20. stol./ - operetní zpěvačka

64• 1 autogram (1958)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jassik Viktor2748

/20. stol./ - tanečník

64• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářky Berty Stýblové své matce, herečce Marii 

Stýblové, na pohlednici připojeny podpisy pěvkyň Marie Šponarové a Míly 

Spazierové-Hezké, Viktora Jassika a kouzelníka Camilla (1951)

 

Jauris Josef2749

(1895-1945) - režisér, herec, tajemník odboru filmových tvůrčích pracovníků

64• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1928, 1943)

• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 1 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1929-1945)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Javorčák Josef2750

(1862-1927) - herec a režisér

64• 1 pohlednice se sdělením divadelnímu řediteli Uranie Josefu Kubíkovi (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1915)

• 2 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1923-1927)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Javorčáková Adéla2751

/20. stol./ - herečka, rozená Svobodová

64• 2 rukopisné vzkazy (1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 plakát divadla Urania k čestnému večeru Adély Javorčákové (1930)

 

Javorin Alfred2752

(1901-1974) - redaktor a spisovatel

64• 2 dopisy Antonii Strachové (1957)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1974, 1975)

 

Javorková Anna2753

(1952) - slovenská divadelní a filmová herečka

64• 1 autogram (bez data)

 

Javořická Vlasta2754

(1890-1979) - spisovatelka

64• 1 fotografie s rukopisem (1968)

• 2 pohlednice s rukopisem (bez data)

- 369 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

64• 1 autogram (1968)

• 12 výstřižků (1968-1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Javůrek Václav2755

(1864-1944) - herec a režisér

64• 1 reprodukce fotografie sólistů činohry Městského divadla v Plzni se sdělením V. 

Javůrka režisérovi brněnského divadla Ladislavu Pechovi (1929)

• 2 výstřižky (1907, 1944)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Javůrková Terezie2756

(1874-1934) - herečka

64• 1 dopis (1933)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1935)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Ječmenová Růžena2757

(1921-?) - operetní pěvkyně

64• 1 dopis se životopisnými daty (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jedenáctík Vladimír2758

(1905-1980) - operní pěvec, 1942-1973 člen Národního divadla v Praze

64• 1 dopis (1943)

• 1 pohlednice Kutné Hory, na rubu podepsáni někteří pěvci, účinkující ve slavnostním 

představení Prodané nevěsty k 700. výročí založení města - Vladimír Jedenáctík, 

Drahomíra Tikalová, Teodor Šrubař, Jaroslav Gleich, Miloš Linka a režisér Josef 

Munclingr (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

• 3 fotografie s podpisem (1961, bez data)

• 14 výstřižků (1932-1980)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Jedlička Antonín2759

(1923-1994) - herec, zvukový imitátor, věnoval se především dětským divákům

64• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1961, bez data)

• 1 svatební fotografie (1948)

• 1 fotografie členů Divadélka strýčka Jedličky (bez data)

• 1 skupinová fotografie s kolegy, mj. Theodor Pištěk a Marta Májová (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 5 autogramů (1978, 1981, bez data)

• 1 program Varieté Praga (1969)

• 32 výstřižků (1940-1973)

• 23 výstřižků (bez data)

 

- 370 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Jedlička Dalibor2760

(1929) - operní pěvec, od 1960 člen opery Národního divadla v Praze, 1989-1991 šéf 

opery ND

64• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1966)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1974-1979)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Jedlička Jan2761

/20. stol./ - herec a divadelní tajemník

64• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

 

Jedlička Josef2762

/20. stol./ - divadelní tajemník

64• 2 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí kresebného portrétu Josefa Jedličky (bez data)

• 1 legitimace členky sboru Vinohradské zpěvohry s podpisem tajemníka Josefa 

Jedličky (1929)

• 1 dopis členům Svépomocné akce Vinohradské zpěvohry s podpisem Josefa Jedličky 

a vedoucího Svépomocné akce, herce Boleslava Zöllnera (1932)

 

Jedlička Rudolf2763

(1869-1926) - lékař, chirurg, profesor Univerzity Karlovy

64• 1 úřední dopis (1911)

 

Jedlička Rudolf2764

(1920-1989) - operní pěvec a režisér, od 1949 člen opery Národního divadla v Praze

64• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1957-1980)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Jedlička-Brodský Břetislav2765

(1873-?) - redaktor, spisovatel

64• 1 tištěné poděkování s podpisem (1943) 

 

Jegorov Boris Borisovič2766

(1937) - sovětský kosmonaut, lékař, účastník letu Voschod 1

64• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1964-1965)

 

Jehličková Zora2767

(1950) - pěvkyně, členka opery Národního divadla v Praze

64• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1975)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1980)

- 371 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

64• 3 výstřižky (bez data)

 

Jelen Josef2768

/20. stol./ - dramatik

64• 1 program Městského oblastního divadla v Kolíně k uvedení Jelenovy hry Judit 

s podpisem autora (1956)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jelen Zdeněk2769

(1933) - operetní pěvec

64• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Jelenová Daisy2770

/20. stol./ - textařka

64• 1 dopis skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1956)

 

Jelenský Vladimír2771

(1879-1932) - operetní pěvec a režisér, vlastním jménem Jaroslav Jelínek

64• 3 pohlednice se sdělením herečce Marii Zieglerové (1915, 1916, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (1921, bez data)

• 3 písně z Jelenského repertoáru, vydané Josefem Švábem-Malostranským (bez data)

• 1 výstřižek (1932)

• 2 nálepky (bez data)

 

Jelínek Edvard2772

(1855-1897) - spisovatel

64• ústřižek závěru dopisu s podpisem (bez data)

 

Jelínek Fr. A.2773

(1890-1977) - malíř

64• 2 autogramy (1950, 1966)

• 3 výstřižky (1965-1972)

 

Jelínek Hanuš2774

(1878-1944) - básník, literární, divadelní a výtvarný kritik, překladatel

64• 1 vizitka s rukopisem (1933)

• 1 autogram (1933)

• 3 výstřižky (1944-1974)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Jelínek Jiří2775

(1922-1984) - trumpetista, zpěvák, malíř a grafik

64• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1965)

• 4 výstřižky (1965-1973)

• 20 výstřižků (bez data)

 

- 372 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Jelínek Josef2776

(1894-?) - herec

64• 1 autogram (bez data)

 

Jelínek Karel2777

(1907-1970) - herec

64• 1 fotografie s věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (bez data)

 

Jelínek Rudolf2778

(1935) - herec

64• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 program filmu Smrt v sedle (bez data)

• 14 výstřižků (1964-1980)

• 34 výstřižků (bez data)

 

Jelínková Amalie2779

(1894-?) - herečka, provdaná Grillová

65• 1 dopis s přílohou, v níž jsou uvedena životopisná data členů herecké rodiny 

Františka Jelínka a jeho manželky Hany Jelínkové (1956)

 

Jelínková Anna2780

/20. stol./ - herečka, provdaná Sedláčková

65• 1 pohlednice s přáním kolegyni Jožce Wannnerové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1950)

 

Jelínková Anna2781

/19. stol./- divadelní ředitelka, rozená Krämerová

65• 1 dopis (1878)

 

Jelínková Hana2782

(1871-1933) - herečka, provdaná Vojtová

65• 1 výstřižek (bez data)

 

Jelínková Hermína2783

(1897-?) - operetní herečka a zpěvačka, rozená Edlová

65• 6 dopisů (1964-1977)

• 2 fotografie s podpisem (1919, bez data)

 

Jelínková Růžena2784

(1917) - operní pěvkyně

65• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 fotografie s podpisem (1960)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Jelínková Štěpánka2785

(1911-1996) - operní pěvkyně, 1942-1972 členka Národního divadla v Praze

65• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1931, 1949)

• 4 fotografie s podpisem (1942, 1943, bez data)

- 373 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

65• 2 výstřižky (1940, 1941)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Jelínková Vlasta2786

(1904-?) - herečka

65• 2 pohlednice s rukopisným sdělením kolegyni Jožce Wannerové (1972, bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku krátké rukopisné sdělení Antonii Strachové (1980)

• 5 autogramů (1953, 1980)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1938-1979)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Jelínková-Jirásková Božena2787

(1880-1951) - malířka, dcera spisovatele Aloise Jiráska

65• 1 dopis (1950)

• 1 autogram (1950)

 

Jenčík Joe2788

(1893-1945) - tanečník a choreograf, 1937-1943 choreograf Národního divadla v 

Praze

65• 3 fotografie s podpisem (1920-1933, bez data)

 

Jengibarov Leonid2789

(1935-1972) - sovětský klaun, mim, herec a scenárista

65• 2 fotografie s podpisem (1965)

• 2 dopisy Jarmily Halámkové, pořadatelky písemné pozůstalosti Leonida Jengibarova 

(1973)

• 17 výstřižků (1967-1980)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Jeníček Josef2790

(1887-1956) - herec a režisér, 1926-1933 působil v Národním divadle v Praze

65• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením (bez data)

• 6 fotografií s podpisem (1933, 1934, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 program Stavovského divadla v Praze (1930)

• 1 výstřižek (1929)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Jeník Miloslav2791

(1883-1944) - operní pěvec, 1919-1942 působil v Národním divadle v Praze

65• 4 fotografie s podpisem (1933-1938)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 fotografie s kolegy - mezi nimi Rudolf Lanhaus (bez data)

• 4 výstřižky (1944-1969)

• 8 výstřižků (bez data)

 

- 374 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Jeníková Marie2792

/20. stol./ - operní pěvkyně, manželka pěvce Národního divadla Miloslava Jeníka

65• 1 fotografie s věnováním (1959)

 

Jenik-Zasadsky von Gamsendorf Hugo2793

(1843-?) - redaktor

65• 1 vizitka s rukopisem (1900)

 

Jensenová Berta2794

/2.pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvkyně

65• 2 fotografie s věnováním kolegyni Anně Rennetové (1923)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1925)

 

Jeral Pavel2795

(1890-?) - operní pěvec

65• 2 fotografie s podpisem (bez data) 

 

Jeranovský Antonín2796

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

65• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegům, manželům Seyfertovým (1929)

 

Jerie Richard2797

(1887-?) - podnikatel, inženýr a publicista v národohospodářské oblasti

65• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1912)

 

Jeritza Maria2798

(1887-1982) - rakouská operní pěvkyně českého původu, vlastním jménem Marie 

Jedličková

65• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program koncertu pěvkyně v pražské Lucerně (1930)

• 10 výstřižků (1911-1974)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Jermář Aleš2799

(1929) - skladatel

65• 1 dopis (1963)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data) 

 

Jermář Vítězslav2800

(1894-1952) - hudební skladatel

65• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

 

Jernek Karel2801

(1910-1992) - režisér, od 1960 režisér opery Národního divadla v Praze

65• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

- 375 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Jerneková Klára2802

(1945) - herečka, od 1966 členka Národního divadla v Praze

65• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 21 výstřižků (1966-1980)

• 64 výstřižků (bez data)

 

Jeřábek Antonín2803

(1909-?) - operní pěvec a režisér

65• 1 dopis, v příloze životopis Antonína Jeřábka (1959)

• 1 krátký rukopisný vzkaz (1959)

• 1 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1959)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Boženou Štěpánovou-Kubátovou, podepsána oběma pěvci 

(1944)

• 1 fotografie s kolegyní Helenou Trnkovou, podepsána oběma pěvci (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

 

Jeřábek Bedřich2804

(1883-1933) - divadelní ředitel

65• 1 dopis herci Felixi Bartošovi, dopis poškozen, část odstřižena (1914)

• 1 reprodukce fotografie s rukopisným sdělením (1913)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 fotografie orchestru Východočeského divadla, v popředí ředitel divadla Bedřich 

Jeřábek (bez data)

• 1 smlouva o angažování pěvce a herce Václava Piskáčka s podpisy obou smluvních 

partnerů (1915)

• 1 list s hlavičkou Městského divadla v Plzni a předtištěným jménem ředitele Jeřábka, 

na rubu 4 kolorované kresby s návrhy kostýmů pro nejmenované představení a 

rozpis potřebné látky na zhotovení garderoby /1922-1926/

• 7 výstřižků (1933)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Jeřábek Čestmír2805

(1893-1981) - prozaik, dramatik a divadelní kritik

65• 1 autogram (1953)

• 10 výstřižků (1963-1975)

 

Jeřábek Viktor Kamil2806

(1859-1946) - prozaik, otec spisovatele Čestmíra Jeřábka

65• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1934)

• 4 výstřižky (1929-1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Jeřábková Anna2807

/2. pol. 19. stol. - 1.pol. 20. stol./ - pěvkyně, rozená Gotthardová

65• 1 fotografie s věnováním kolegyni Františce Lanhausové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 fotografie, na jedné z nich spolu s manželem (bez data)

 

- 376 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Jeřábková Božena2808

(1876-?) - herečka, rozená Kaclová

65• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1901)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herečky Elišky Švejnarové (1955)

• 1 výstřižek (1902)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Jeřábková Lola2809

(1900-?) - operetní zpěvačka

65• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 dopis kolegyni Ireně Valentové (1956)

• 2 fotografie s věnováním (1925, 1944)

• 2 svatební fotografie, druhá s věnováním herečce Ireně Valentové (1943, 1950)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Jeřábková Monika2810

(1884-1944) - tanečnice, divadelní ředitelka, manželka divadelního ředitele Bedřicha 

Jeřábka

65• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1919, 1937)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 úřední dopis Jihočeského národního divadla v Českých Budějovicích s podpisem 

ředitelky (1936)

• 1 papírový ubrousek s podpisy herců, kromě Moniky Jeřábkové podepsáni mj. Jan 

Čada, Heda Klokotská, Julie Horská, Ella Petzová, Arna Pekárková (bez data)

• 4 výstřižky (1919-1946)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Jesenská Růžena2811

(1863-1940) - básnířka a prozaička

65• 1 list rukopisu rozsáhlejší prózy (bez data)

• 1 dopis (1897) 

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 3 výstřižky (1939-1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Jesse Richard2812

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - ředitel divadla v Chemnitz

65• 2 dopisy o angažování české pěvkyně Albíny Pičmanové, provdané Friedrichové do 

divadla v Chemnitz, jeden dopis určen jí, druhý pěvci Bedřichu Plaškovi (1905)

 

Jetenská Ella2813

(1900-1962) - ochotnická herečka, pak nápovědka v divadle, vlastním jménem Radová

65• 1 pohlednice se sdělením Antonii Strachové (1956)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1956)

• 1 autogram (bez data)

- 377 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

65• 1 plakát ochotnického souboru Pokrok k veselohře Žena nejsou housle (1956)

• 1 výstřižek (1972)

 

Jetmarová Marta2814

/20. stol./ - herečka

65• 1 pohlednice se sdělením kolegyni Vlastě Kneislové (1942)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ježdíková Romana2815

/20. stol./ - klavíristka

65• 2 autogramy - Romany Ježdíkové a její sestry  klavíristky Theodory Ježdíkové (bez 

data)

• 1 korespondenční lístek s rukopisem Romany Ježdíkové (1953)

 

Ježek František2816

(1890-1969) - politik, 

1938 ministr zdravotnictví ČSR

65• 2 výstřižky (1938, 1969)

 

Ježek Jaroslav2817

(1906-1942) - skladatel a klavírista

65• 1 vizitka s rukopisným sdělením (bez data)

• 1 oznámení ministerstva školství a ministerstva informací o převozu ostatků J. Ježka 

do ČSR a o smutečním aktu na Olšanských hřbitovech v Praze (1947)

 

Ježek Oldřich2818

/20. stol./ - herec

65• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Marii Laudové-Hořicové (bez data)

 

Ježek Otto2819

(1896-1957) - básník

65• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

 

Ježek Stanislav2820

(1904-?) - malíř a grafik

65• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1974)

 

Ježicová Jele2821

(1894-1934) - operní pěvkyně chorvatského původu

66• 1 fotografie s podpisem (1922)

 

Ježil Miloš2822

(1948) - operní a operetní pěvec

66• 1 dopis se životopisnými daty Miloše Ježila a jeho manželky, pěvkyně Aleny Žákové 

(1979)

• 1 fotografie souboru Jana Žižky z Trocnova, ve kterém M. Ježil začínal (bez data)

• 1 autogram (bez data)

- 378 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

66• 2 programy Konzervatoře v Praze (1973-1974)

• 1 program Hudebního divadla v Karlíně (1974)

• 1 program Divadla J. K. Tyla v Plzni (1976)

• 12 výstřižků (1974-1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ježková Marie2823

(1901-1960) - herečka, od 1934 členka činohry Národního divadla v Praze

66• 1 dopis (1938)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie s herečkou Miladou Smolíkovou (1947)

• 4 výstřižky (1940-1960)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Jičínská Věra2824

(1898-1961) - malířka a grafička

66• reprodukce dřevorytu s podpisem (bez data)

 

Jičínský Karel2825

(1885-1962) - herec a režisér, 1919-1938 člen činohry Národního divadla v Praze, 

vlastním jménem Bohumil Koros

66• 3 dopisy Antonii Strachové (1956-1960)

• 1 dopis ochotnickému herci Josefu Špatenkovi (1956)

• 1 korespondenční lístek (1960)

• 2 fotografie s rukopisným sdělením divadelnímu řediteli Josefu Burdovi (1923, bez 

data)

• 3 fotografie s podpisem (1932, 1935, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1935)

• 11 výstřižků (1916-1962)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Jícha Josef2826

(1934) - malíř a grafik

66• 1 dopis s grafickým listem (1978)

• 5 grafických listů s motivy květin (1978)

• 2 grafické listy s blahopřejným motivem (1978)

• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 2 novoročenky (1982, 1983)

• 1 katalog výstavy s podpisem (1977)

• 3 pozvánky na výstavy (1978, 1984)

• 2 autogramy (bez data)

• 10 pohlednic s reprodukcemi Jíchových pohádkových motivů s podpisy (1984)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jílek František2827

(1913-1993) - dirigent

66• 2 tištěná poděkování za přání k 65. narozeninám s podpisem (1978)

- 379 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

66• 5 autogramů (bez data, 1978)

• 1 vizitka (bez data)

• 7 výstřižků (1979-1983)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jílek Vlastimil2828

(1925-1996) - tanečník a choreograf, sólista baletu Národního divadla v Praze

66• 1 fotografie s podpisem (1961)

• 1 autogram, na rubu lístku životopisná a pracovní data V. Jílka (bez data)

• 3 výstřižky (1947-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Jílková-Nonfriedová Eva2829

/20. stol./ - spisovatelka

66• 2 dopisy herci Antonínu Kandertovi (1952)

• 1 autogram s básní (1953)

 

Jílovský Jiří2830

(1884-1958) - malíř a grafik

66• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1958)

 

Jílovský Rudolf2831

(1890-1954) - nakladatel, herec

66• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1918)

• 1 reprodukce fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1916)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 reprodukce osobních fotografií (bez data)

 

Jindrák Jindřich2832

(1931-1993) - operní pěvec, od 1958 člen opery Národního divadla v Praze

66• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1969-1981)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Jindráková /?/2833

/20. stol./ - herečka

66• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Jindrová Růžena2834

(1886-?) - pěvkyně

66• 2 dopisy se životopisnými údaji (1954)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1954) 

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1910)

• 6 výstřižků (bez data)

 

- 380 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Jindřich Jindřich2835

(1876-1967) - skladatel, klavírista a etnograf

66• 1 dopis (1955)

• 2 pohlednice s rukopisy (1912, 1937)

• 3 fotografie s podpisy (bez data)

• 1 fotografie Jindřichova rodného domku v Klenčí pod Čerchovem (1935)

• 3 pohlednice (bez data)

• 2 autogramy s krátkými notovými zápisy chodských písní (1934, 1949)

• 1 výtisk Jindřichova cyklu písní O jedné lásce, uvnitř autorovo věnování 

violoncellistovi Antonínu Fingerlandovi (bez data) 

• 7 programů koncertů z díla Jindřicha Jindřicha (1958-1969)

• 22 výstřižků (1941-1974)

• 10 výstřižků (bez data) 

 

Jindřich Karel2836

/20. stol./ - herec

66• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Jindřich Rudolf2837

(1882-1968) - malíř a grafik

66• kolorovaná perokresba R. Jindřicha na rozloučenou herci a režisérovi Vladimíru 

Markovi od plzeňského spolku Hacašprnda, na třetí straně pod nadpisem Sešlost 

"Hacašprnda" Plzeň je podepsáno 29 osob, mj. někteří tehdejší členové divadla 

v Plzni - Karel Hostaš, Hynek Lažanský, Karel Beníško, Bedřich Karen, Vlasta 

Boubelová, Eduard Kohout /podepsán jako Franta Kohout/ - na čtvrté straně 

nalepena fotografie 10 osob, na ní mj. Vladimír Marek, jeho první manželka Ema a 

Eduard Kohout (1911)

 

Jindřich Slavibor2838

(1907-?) - tanečník

66• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 1 autogram (1965)

 

Jindřichová Věra2839

(1921-?) - koncertní pěvkyně

66• 2 dopisy se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie s kolegou Járou Pospíšilem, podpsány oběma pěvci (1979)

• 1 autogram (bez data)

• 2 programy koncertů s podpisem a věnováním (1979)

• 1 plakát ke koncertu v pražské Lucerně (1952)

• 1 výstřižek (1952)

 

Jíra M.2840

/20. stol./ - dramatik

66• výtisk divadelní hry Jízda s překážkami s podpisem a autorovým věnováním básníku 

Karlu Šelepovi (1930)

 

Jiráček Václav2841

(1920-1966) - dirigent

- 381 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

66• 1 koncertní program Symfonického orchestru pražského rozhlasu s podpisem 

dirigenta V. Jiráčka a pěvců Eduarda Hakena a Věry Krilové (1955)

• 3 výstřižky (1966-1980)

 

Jirák Karel Boleslav2842

(1891-1972) - skladatel, pedagog a dirigent

66• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 2 fotografie s podpisem (1928, 1933)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 plakát s oznámením koncertu ze skladeb Josefa Suka, Antonína Dvořáka a K. B. 

Jiráka (z doby okupace)

• 21 výstřižků (1938-1981)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Jiráková Zora2843

(1923) - herečka

66• 1 dopis (1978)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 část programu Divadla J. K. Tyla v Plzni ke hře Sestup Orfeův (1963)

• 1 výstřižek (1978)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jiránek Alois2844

(1858-1950) - hudební skladatel a pedagog

66• 1 pohlednice s rukopisem novoročního přání (1938)

• 2 výstřižky (1950)

 

Jiránek Josef2845

(1855-1940) - klavírista a pedagog

66• 1 výstřižek (bez data)

 

Jiránek Josef2846

(1894-1943) - operní pěvec

66• 2 rukopisy - 4 strany s opisem části libreta opery Psohlavci a 2 strany s opisem 

divadelní kritiky Jiránkova výkonu v opeře Mignon, na obou rukopisné poznámky 

Jiránkovy manželky Babety Dostálové-Jiránkové (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (1938)

• 4 fotografie (1932-1942, bez data)

• 4 výstřižky (1943)

• 4 výstřižky (bez data) /Ponechána obálka s poznámkou Antonie Strachové o daru 

Jiránkovy manželky Strachovým./

 

Jiránek Miloš2847

(1875-1911) - malíř a výtvarný kritik

66• 3 výstřižky (bez data)

 

Jiránková Nina2848

(1927) - herečka

66• 1 dopis Antonii Strachové (bez data)

- 382 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

66• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1960)

• 1 fotografie s kolegyní Hedou Markovou (bez data)

• 10 výstřižků (1956-1973)

• 38 výstřižků (bez data)

 

Jirásek Alois2849

(1851-1930) - prozaik a dramatik

67• 1 list se dvěma stranami rukopisu o pobytu Boženy Němcové ve Chvalkovicích a 

Ratibořicích (bez data)

• 1 list se závěrem dopisu, zřejmě některému nakladateli (1884)

• 1 obálka s rukopisem adresy (bez data)

• 8 pohlednic s Jiráskovými portréty (1920, bez data)

• 6 pohlednic týkajících se Jiráskova života, mj. jeho rodný dům, letní sídlo a hrob 

v Hronově, pamětní deska na hradě Potštejně (bez data)

• 18 výstřižků (1921-1980)

• 32 výstřižků (bez data)

 

Jirásek Arnold2850

(1887-1960) - lékař, profesor Univerzity Karlovy v Praze

67• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1948)

• 5 výstřižků (1935-1967)

 

Jirásek Ivo2851

(1920) - skladatel a dirigent

67• 1 kondolenční dopis ředitele Ochranného svazu autorského manželce skladatele 

Jiřího Julia Fialy (1974)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1968)

• informační a propagační tisk o životě a díle Ivo Jiráska (1971)

• 2 výstřižky (1979, 1980)

 

Jirásek Václav2852

(1906-1991) - botanik, vědecký pracovník a pedagog Univerzity Karlovy

67• 1 dopis Antonii Strachové, odezva na její nabídku knih k odkoupení (1981)

 

Jirásková Jiřina2853

(1931) - herečka, ředitelka divadla

67• 1 dopis (1966)

• 2 fotografie s podpisem (1963, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1962-1974)

• 67 výstřižků (bez data)

 

Jirásková Marta2854

(1898-1981) - sochařka

67• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 383 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Jirásková Milada2855

(1908-1992) - operní pěvkyně a pedagožka, 1939-1973 členka opery Národního 

divadla v Praze

67• 1 pohlednice se sdělením profesoru Norbertu Kubátovi, podpis připojil také houslista 

Genc Bogdo (1956)

• 3 fotografie s podpisem (1941, bez data)

• 3 výstřižky (1939-1979)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Jirásková-Pešková Anna2856

(1896-1973) - básnířka

67• 3 výstřižky (1966-1973)

 

Jirka Ladislav2857

(1914-?) - grafik a rytec

67• 1 poštovní známka s portrétem hudebního skladatele Mikuláše Schneidera-

Trnavského (bez data)

 

Jirko Ivan2858

(1926-1978) - skladatel

67• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1968)

• informační a propagační tisk o životě a díle Ivana Jirky (1969)

• 1 výstřižek (1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Jirko Miloš2859

(1900-1961) - básník a prozaik, překladatel

67• výtisk sbírky básní K staré vlajce s autorovým podpisem a věnováním (1925)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1961-1970)

 

Jirků Josef2860

(1901-?) - herec

67• 1 autogram (bez data)

 

Jirmář Zbyněk2861

/20. stol./ - herec

67• 1 autogram (1969)

 

Jirotka Bohumil2862

(1875-?) - vynálezce

67• 1 autogram (1956)

• 1 výstřižek (1963)

 

Jirotka Zdeněk2863

(1911-2003) - prozaik, fejetonista, autor rozhlasových her

67• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu (1948)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1968-1971)

- 384 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

67• 6 výstřižků (bez data)

 

Jiroudek František2864

(1914-1991) - malíř, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

67• 2 autogramy s drobnými kresbami propisovací tužkou a rukopisem na rubu jednoho 

z nich (1979)

• 2 kresby tuší (bez data)

• 1 obálka s rukopisem adresy a 1 lístek s nalepenou zpáteční adresou (bez data)

• 3 výstřižky (1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jirouš Jiří2865

(1923-?) - dirigent, od 1948 působil v Národním divadle v Praze

67• 2 propagační informativní výtisky stati o životě a díle J. Jirouše v ruském a 

francouzském jazyce s jeho podpisem (bez data)

• 1 program písňového koncertu Emy Matouškové a Zdeňka Otavy za klavírního 

doprovodu Jiřího Jirouše v Domě umělců v Praze, program podepsán všemi 

účinkujícími (1954)

 

Jiroutková Ella2866

(1889-?) - kabaretní zpěvačka

67• 1 korespondenční lístek (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1949)

• 2 fotografie, jedna s kolegy, druhá osobní (bez data)

 

Jirsíková Nina2867

(1910-1978) - tanečnice, choreografka, pedagožka, kostýmní výtvarnice, vl. jménem 

Anna Gurská

67• 2 dopisy Antonii Strachové, v druhém obsáhlý životopis Niny Jirsíkové (1945, 1975)

• 5 pohlednic s rukopisem adresovaných tanečníku Vladimíru Libovickému (1959-

1974)

• 1 korespondenční lístek (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1945)

• 8 výstřižků (1940-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Jirský Jožka2868

/20. stol./ - herec

67• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Jírů Lída2869

(1910-1979) - herečka, zpěvačka, ředitelka divadla

67• 1 dopis (bez data)

• 1 krátký rukopisný vzkaz (1954)

• 4 fotografie s věnováním, mj. kolegyním Františce Schuhové a Jožce Wannerové 

(1932-1947)

• 1 fotografie s podpisem (1941)

• 1 fotografie (bez data)

- 385 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

67• 2 výstřižky (1938, 1979)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Jírů Václav2870

(1910-1980) - fotograf a novinář

67• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pozvánka na výstavu fotografií V. Jírů (1980)

• 6 výstřižků (1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Jiřická Cilka2871

/20. stol./ - zpěvačka

67• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

 

Jiřičný Zdeněk2872

(?-1973) - herec, působil v Plzni

67• 1 výstřižek (1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jiřík Jaroslav2873

(1939) - hokejista, útočník

67• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

 

Jiřikovský Antonín2874

(1860-1930) - herec a režisér

67• 1 pohlednice s reprodukcí hercovy fotografie, vydaná u příležitosti sjezdu 

divadelních ochotníků v Plzni (bez data)

 

Jiřikovský Václav2875

(1891-1942) - divadelní podnikatel, ředitel, dramaturg, režisér a herec

67• 6 úředních dopisů hercům, mj. Táně Nové, Lindě Šmídové-Bastlové, Ladislavu a 

Emě Pechovým (1921-1939)

• 5 výstřižků (1941-1978)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Jiřincová Ludmila2876

(1912-1994) - malířka, grafička a ilustrátorka

67• 1 novoročenka s reprodukcí kresby a rukopisem (1966)

• 3 autogramy (bez data)

• 5 výstřižků (1967-1972)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Jiskrová Jana2877

(1943) - herečka

67• 1 autogram (1971)

• 2 programy Krajského divadla Kolín ke hrám Romeo, Julie a tma a Liliomfi (1971, 

1974)

- 386 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

67• 4 výstřižky (1971-1974)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Jiskrová Libuše2878

(1940) - herečka

67• 2 autogramy (1969, bez data)

• 2 výstřižky (1980, 1981)

 

Jist Adam2879

(1907-1995) - novinář, prozaik a dramatik

67• 1 pohlednice s rukopisem (1984)

• 1 autogram (bez data)

 

John Oldřich2880

(1907-1961) - politik, právník,

1948-1953 předseda Národního shromáždění, manžel spisovatelky Hermy Svozilové-

Johnové

67• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1948-1950)

• 2 výstřižky (bez data)

 

John Vilém2881

(1890-?) - herec

67• 1 dopis se životopisnými daty a údaji o hereckých společnostech 1. poloviny 20. 

století (1956)

• 1 fotografie z roku 1929 s podpisem, na rubu věnování Antonii Strachové (1956)

• 1 fotografie s podpisem (1932) 

 

Johnová Helena2882

(1884-1962) - keramička

67• 1 autogram (1954)

• 3 výstřižky (1962-1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Johnson Lyndon Baines2883

(1908-1973) - americký politik a státník, 1963-1969 prezident USA

67• 1 dopis prezidentovy sekretářky (1969)

• 2 vizitky a faksimile prezidentova podpisu (1969)

• 1 fotografie prezidenta s manželkou (1968)

• 2 výstřižky (1970, 1973)

 

Johnson Van2884

/20. stol./ - anglický filmový herec

67• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Jokl Jan2885

(1916-?) - učitel, koncertní pěvec, sólista Pěveckého sdružení moravských učitelů, 

sbormistr

67• 1 dopis se životopisnými údaji (1963)

- 387 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

67• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Joliot-Curie Fréderic2886

(1900-1958) - francouzský fyzik a chemik, nositel Nobelovy ceny (1935)

67• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1950-1958)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Jonášová Jana2887

(1943) - operní pěvkyně, od 1973 sólistkou Národního divadla v Praze

67• 2 autogramy (1977)

• 7 výstřižků (1974-1981)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Jonášová Marie2888

(1910-?) - koncertní pěvkyně a pedagožka

67• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (1959)

 

Jones Buck2889

/20. stol./ - anglický herec

67• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Jones Tom2890

(1940) - anglický zpěvák, vlastním jménem Thomas Jones Woodword

67• 1 autogram (1968)

• 30 výstřižků (1958-1975)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Joran Jiří2891

(1920) - operní a koncertní pěvec, od 1948 člen opery Národního divadla v Praze, 

překladatel operních libret

67• 1 dopis, v příloze obsáhlý životopis (1959)

• 1 fotografie s věnováním (1956)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1963-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Jordánová Věra2892

(1928) - režisérka, původním povoláním herečka, od 1957 režisérka Československé 

televize Praha

67• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (1959)

• 1 výstřižek (1956)

 

- 388 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Josek Jiří2893

/20. stol./ - herec a režisér

67• 1 pohlednice se sdělením herečce Jožce Wannerové (1977)

• 1 autogram (1968)

 

Jourdanová Jacqueline2894

/20. stol./ - francouzská zpěvačka

67• 1 fotografie s podpisem (1957)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

 

Jovanović  Milorad2895

(1898-?) - srbský operní pěvec

67• 1 výstřižek s podpisem (1936)

• 1 autogram (1936)

 

Judicová Anna2896

(1850-1911) - francouzská pěvkyně

67• 1 fotografie (1891)

• 1 výstřižek (1911)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Judl Josef2897

(1904-1967) - tanečník a choreograf

67• 2 dopisy, jeden se životopisnými údaji (1955)

• 1 pozvánka Divadla Zdeňka Nejedlého v Ústí nad Labem na představení baletu 

Labutí jezero (1954)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1927-1954)

• 2 výstřižky (1940-1968)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Jugová Jenny2898

(1905-?) - německá filmová herečka rakouského původu

67• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Juhan František2899

/20. stol./ - motocyklový závodník

67• 1 fotografie s podpisem (1946)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Juliš Karel2900

(1879-1964) - podnikatel, cukrář a hoteliér

67• 1 smlouva o angažování pěvkyně Lídy Theimerové ředitelstvím Tabarinu Juliš 

v Praze, podepsána pěvkyní a Karlem Julišem (1928)

 

Jun Jindřich2901

/20. stol./ - ředitel školy

- 389 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

67• 1 dopis hudebnímu skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1967)

 

Jung Josef2902

(1924-?) - politický a státní činitel, ministr vnitra ČSR

67• 2 autogramy (bez data)

 

Junghans Josef2903

(1837-1915) - dramatik, básník

67• 1 výtisk časopisu Česká Thalia, ročník I., č. 1, prvních pět stran z šestnácti obsahuje 

text prvního jednání Junghansovy frašky Poslední mohykán (1867)

 

Jungmann Josef2904

(1773-1847) - jazykovědec, básník a překladatel

67• 1 úmrtní oznámení (1847)

• 2 výstřižky (bez data)

• 1 autogram s podpisem A. Jungmann, na rubu lístku poznámka Antonie Strachové, 

že se jedná o potomka Josefa Jungmanna (bez data)

 

Jungwirth Jiří2905

(1921-1959) - režisér Československé televize

67• 4 výstřižky (1959)

 

Junkermann Hans2906

(1872-1943) - německý filmový herec

67• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Junková Eliška2907

(1900-1994) - automobilová závodnice

67• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu a fotografie (1968)

• 1 vizitka s rukopisným sdělením (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 15 výstřižků (1929-1980)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Juppa Adolf2908

(1854-1926) - herec

67• opis úmrtního listu A. Juppa (1959)

• 1 výstřižek (1926)

 

Juránková Eva2909

/20. stol./ - herečka

67• 1 autogram (bez data)

 

Jurčinová Eva2910

(1886-1969) - prozaička, básnířka a dramatička, překladatelka

67• 1 autogram (1948)

• 1 výstřižek (1969)

 

- 390 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Jurdová Běla2911

(1919-?) - divadelní a filmová herečka

67• 4 pohlednice se sdělením kolegům manželům Májovým (1977-1980)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1950)

• 1 fotografie z filmu O ševci Matoušovi, na snímku společně s Františkem Kováříkem, 

Světlou Svozilovou a Jiřím Dohnalem (1948)

• 1 fotografie z pobytu v Luhačovicích (bez data)

• 1 program filmu Dařbuján a Pandrhola (1960)

• 4 výstřižky (1951-1979)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Jurečka Antonín2912

(1914-1985) - operní pěvec

68• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 lístek s krátkým rukopisným vzkazem a podpisem Antonína Jurečky a pěvce 

Jindřicha Doubka (1965)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Jürgens Curd2913

(1915-1982) - německý filmový herec

68• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

 

Jürgens Udo2914

(1934) - rakouský zpěvák, vlastním jménem Udo Jürgen Bockelmann

68• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 brožura o zpěvákovi (1968)

• 48 výstřižků (1966-1974)

• 35 výstřižků (bez data)

 

Jurinacová Sena2915

(1921-?) - rakouská pěvkyně chorvatského původu

68• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1963-1965)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Jurist Rudolf2916

(1880-?) - písničkář a kabaretiér, operetní skladatel a spoluautor textů prvních 

mluvených českých filmů

68• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s úryvkem textu Juristovy písně  (bez data)

• 2 výtisky Juristových písní (1926, bez data)

• 2 výtisky Juristových písňových textů (1928)

• 1 výstřižek (1970)

 

Jurovský Šimon2917

(1912-1963) - slovenský skladatel

- 391 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

68• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1963)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Juřenová Marie2918

(1911-?) - středoškolská profesorka, operní a koncertní  pěvkyně

68• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

 

Juřička František2919

(1927) - herec, od 1963 režisér Československého rozhlasu Plzeň

68• 1 dopis se životopisnými údaji F. Juřičky i jeho manželky, operetní pěvkyně 

plzeňského divadla, Marie Grafnetterové (1965)

 

Juříková Nina2920

(1897-?) - herečka a zpěvačka

68• 3 dopisy (1961)

• 1 báseň Im memoriam V. Normana (1961)

• 1 legitimace Svépomocného sdružení pražských herců (1938)

• 3 fotografie s podpisem (1961)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 pracovní smlouva Niny Juříkové (1945)

• 2 děkovné dopisy institucí za účinkování v jejich kulturních podnicích (1934-1947)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Justich Reinhold2921

(1885-1957) - malíř

68• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

 

Justl Vladimír2922

(1928) - literární vědec, redaktor nakladatelství Odeon, od 1965 umělecký vedoucí 

Poetické vinárny Viola, její režisér a scenárista

68• 2 novoročenky Violy s podpisem Vladimíra Justla (1970, 1975)

 

Juška Jan2923

(1907-1983) - malíř, učitel

68• 1 pohlednice s rukopisem (1978)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Jůzková Jitka2924

(1921-1999) - operní pěvkyně v Plzni, provdaná Manová

68• 1 dopis se životopisnými daty (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

• 1 plakát Divadla J. K. Tyla v Plzni k opeře Šárka (1954)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 392 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kabaivanska Raina2925

/20. stol./ - operní pěvkyně

68• 2 fotografie s věnováním (1971)

• 1 výstřižek (1970)

 

Kabaret Hvězda2926

/počátek 20. stol./ - kabaret Aloise Tichého (1875-1922) v paláci Hvězda na 

Václavském náměstí

68• 1 kabaretní program (1916)

 

Kabaret Lucerna2927

(1910-1931) - kabaretní scéna v Praze ve Vodičkově ulici

68• 2 programy (1921, bez data)

 

Kabaret U Bucků2928

/počátek 20. stol./ - kabaretní scéna v staropražském pivovaru U Bucků Na poříčí

68• 2 kabaretní programy (1919)

 

Kabaret U Fleků2929

/50. léta 20. stol./ - kabaretní scéna v hospodě U Fleků v Praze

68• 2 programy k hudební veselohře Anděl s bílou čepicí a kabaretu Komedie o sudu 

(1957-1958)

 

Kabaret U svatého Tomáše2930

/50. léta 20. stol./ - staropražská kabaretní scéna v pivovaru U svatého Tomáše

68• 2 kabaretní programy (/1955/, bez data)

• 1 plakát k představení Pan Viktorin usnul (1957)

 

Kabátová Zita2931

(1913) - divadelní a filmová herečka

68• 1 dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1957)

• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 1 krátký rukopisný vzkaz (bez data)

• 1 pohlednice s pozdravem herečce Magdě Maděrové (1978)

• 1 telegram (1974)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním (1938-1979)

• 5 fotografií s podpisem (1938, bez data)

• 1 fotografie z filmu Muži nestárnou (bez data)

• 7 výstřižků (1938-1973)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Kabeláč Miloslav2932

(1908-1979) - skladatel, dirigent a hudební režisér

68• 1 autogram (bez data)

• propagační a informační tisk o životě a díle skladatele (1970)

• 1 program koncertu ze skladeb M. Kabeláče (1968)

• 6 výstřižků (1958-1979)

• 6 výstřižků (bez data) 

 

- 393 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kabeláč Vojtěch2933

/20. stol./ - ředitel divadla

68• 2 novoročenky Klicperova divadla v Hradci Králové s podpisem ředitele (1969, bez 

data)

 

Kabelík Jan2934

(1864-1928) - literární historik a vydavatel

68• 1 ústřižek nakladatelské smlouvy s podpisem (bez data)

 

Kabeš Ladislav2935

/20. stol./ - violista

68• 1 dopis Klubu orchestrálních umělců prezidentu Radiojournalu Ladislavu Šourkovi, 

podepsán předsedou Ladislavem Kabešem a místopředsedou, skladatelem Karlem 

Hábou (1931)

 

Kabíček Karel2936

(1919-1979) - herec

68• 1 fotografie herecké šatny, na rubu podpisy a věnování herců - pravděpodobně 

kolegyni Karle Přibylové-Rackové, mj. František Hromádka, Anna Ferencová, Jiří 

Donat, Jan Spirit, Josef Rak, Karel Kabíček (bez data)

 

Kabrhelová Marie2937

(1925) - politička, funkcionářka ženského a odborového hnutí

68• 1 dopis (1981)

• 2 autogramy (bez data)

• 9 výstřižků (1977-1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kacerovská Božena2938

(1880-1970) - operní pěvkyně, 1901-1903 sólistka opery Národního divadla v Praze

68• 1 dopis (1953)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výpis z úmrtní matriky v Lounech s průvodním dopisem matrikářky (1978)

• 2 výstřižky (1925, 1978)

 

Kačalov Vasil Ivanovič2939

(1875-1948) - ruský herec

68• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 3 výstřižky (1910-1975)

 

Kačer Jan2940

(1936) - režisér a herec, od 1990 režisér činohry Národního divadla v Praze

68• 1 autogram (1968)

• 9 výstřižků (1967-1977)

• 31 výstřižků (bez data)

 

Kačírková Irena2941

(1925-1985) - divadelní a filmová herečka

- 394 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

68• 1 dopis (1950)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1950, 1976, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (1953, bez data)

• 1 program filmu Tři kamarádi (1947)

• 2 výstřižky (1979)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kadár Ján2942

(1918-1979) - slovenský filmový režisér a scenárista

68• 1 autogram (bez data)

 

Kadeřábek Louis2943

(1883-1957) - hudební pedagog a kritik

68• 1 autogram (1953)

• 2 výstřižky (1943, 1957)

 

Kadeřábková Milada2944

/20. stol./ - herečka

68• 1 blahopřejný dopis herečce Jožce Wannerové k osmdesátinám (1965)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1971)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1959)

 

Kadeřávek Eda2945

/20. stol./ - operetní pěvec

68• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kadeřávek Emil2946

(1926-?) - herec

68• 2 dopisy, jeden s životopisnými údaji (1958, 1959)

• 1 pohlednice s vánočním a novoročním pozdravem kolegům, manželům Májovým 

(1971)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 autogram (1959)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Kadlec Josef2947

(1919-?) - novinář a prozaik

68• 1 výstřižek (1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kadlec Josef2948

/20. stol./ - redaktor

68• 1 dopis (1953)

 

Kadlec Rudolf2949

(1889-1959) - herec, divadelní ředitel

68• 1 dopis (1956)

- 395 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

68• 2 fotografie s podpisem (1932, 1956)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také podpis neherce Heřmana Můhra (1955)

• 2 výstřižky (1959)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kadlec Vladimír2950

(1912-1998) - ekonom a politik, 1968 ministr školství

68• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Kadlec Vratislav2951

(1940) - operetní pěvec

68• 2 autogramy (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kafka Bohumil2952

(1878-1942) - sochař, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

68• 8 pohlednic s reprodukcemi Kafkových děl (bez data)

• 3 výstřižky (1942-1972)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kahuda František2953

(1911-1987) - sociolog a pedagog, 1956-1963 ministr školství

68• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1960-1965)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kachel Jaroslav2954

(1932) - operní pěvec

68• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Jaroslava Kachela (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 14 výstřižků (1962-1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Káchová Ludmila2955

/20. stol./ - herečka

68• 1 fotografie s podpisem (1943)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kachyňa Karel2956

(1924) - režisér a scenárista, pedagog

68• 1 autogram (1966)

 

Kainz Josef2957

(1858-1910) - německý herec

- 396 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

68• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 fotografií (bez data)

• 2 výstřižky (1910)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Kaiser Oldřich2958

(1955) - herec

68• 1 autogram (bez data)

• 10 výstřižků (1977-1981)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Kaiser Rudolf2959

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

68• 1 fotografie skupiny herců, na rubu jejich podpisy - mj. Rudolf Kaiser, Irena 

Dřevíkovská,  provdaná Valentová, Marie Petzová (bez data)

 

Kaiserová-Chodovská Anna2960

(1864-1958) - herečka

69• 4 dopisy Antonii Strachové (1954-1956)

• 2 dopisy herci Karlu Vaštovi (bez data)

• 4 korespondenční lístky s rukopisným sdělením (1954-1957)

• 1 domovský list Anny Kaiserové (1936)

• 1 legitimace člena Organizace československého herectva, podepsána předsedou 

Vojtěchem Zahoříkem a jednatelem Rudolfem Mejkalem (1919)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1944, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 společné fotografie Anny Kaiserové-Chodovské s hercem Karlem Vaštou (bez data)

• 7 fotografií (1902, 1910, bez data)

• 4 výstřižky (1939-1958)

• 1 výstřižek se zprávou o úmrtí manžela Anny Kaiserové-Chodovské, herce Rudolfa 

Kaisera-Chodovského (1934)

 

Kaiseršatová-Milcová Anna2961

(1920-?) - tanečnice

69• 2 fotografie s podpisem, na jedné z nich i podpis tanečnice Jany Krtičkové-Vrzalové 

(bez data, 1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kaiser-Titz Erich2962

/20. stol./ - německý herec

69• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kajetánské divadlo2963

(1834-1837) - divadlo v Praze na Malé Straně v Kajetánském domě, ve kterém 

hrávala Tylova ochotnická družina

69• 2 výstřižky zobrazující interiér divadla (bez data)

 

Kajlichová Anita2964

/20. stol./ - filmová herečka

- 397 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

69• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1962)

 

Kákošová Dana2965

/20. stol./ - slovenská herečka

69• 1 autogram (bez data)

 

Kaláb Jan2966

(1908-1979) - klavírista a skladatel

69• 2 dopisy skladateli Jiřímu J. Fialovi (1957, 1967)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1950)

• 1 výstřižek (1979)

 

Kalabis Viktor2967

(1923) - skladatel

69• 1 pohlednice s novoročním přáním skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1959)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1968)

• propagační a informační tisk o životě a díle skladatele (1970)

• 5 výstřižků (1970-1979)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kalabisová Blažena2968

(1914-?) - operní pěvkyně

69• 1 dopis se životopisnými údaji (1972)

• 1 pohlednice s pozdravem hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi, podepsána 

i pěvci Naďou Kejřovou a Teodorem Šrubařem (1951)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1972)

 

Kalaš Josef2969

/20. stol./ - ředitel čs. divadelního a literárního jednatelství Dilia

69• 1 dopis s blahopřáním hudebnímu skladateli Jiřímu J. Fialovi (1967)

 

Kalaš Julius2970

(1902-1967) - skladatel, profesor na filmové fakultě Akademie múzických umění v 

Praze

69• útržek rukopisu s podpisem (bez data)

 

Kalaš Karel2971

(1910) - operní pěvec, 1939-1972 působil v Národním divadle v Praze

69• 3 fotografie s podpisem (1941, bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kalčík Rudolf2972

(1923-1980) - prozaik, filmový scenárista

69• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 398 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kalenová Dana2973

/20. stol./ - pracovnice Východočeského divadla Pardubice

69• 1 úřední dopis Východočeského divadla Pardubice Antonii Strachové (1964)

 

Kalfus Josef2974

(1880-1955) - národohospodář, 1936-1945 ministr financí

69• 1 autogram (1944)

• 1 výstřižek (1942)

 

Kálik Václav2975

(1891-1951) - skladatel a dirigent

69• 2 dopisy dirigentu Jaromíru Židovi (1949)

• 3 výstřižky (1966-1976)

 

Kalina Čeněk2976

(1922-1988) - lékař, atlet, reprezentant v hodu kladivem

69• 1 autogram (bez data)

 

Kalina R.2977

/20. stol./ - majitel fotografického závodu v Praze a v Lázních Bělohrad

69• 1 fotografie divadelní scény, na rubu nabídka spolupráce redakci časopisu Divadlo 

(bez data)

 

Kalina Václav2978

(1882-1968) - tanečník a herec

69• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1922, 1929)

• 1 fotografie s podpisem (1956)

• 1 skupinová fotografie s kolegy (bez data)

• 2 výstřižky (1947, 1968)

 

Kalinová Mája2979

/20. stol./ - herečka

69• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kalista Karel2980

(1890-1954) - herec a režisér

69• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopisné sdělení (1911)

• 1 fotografie se sedmi kolegy, připojeny jejich podpisy, mj. Benjamin Smola, 

Pravoslav Picka, Václav Menger, Mirko Horský (1913)

• 1 fotografie s kolegy, na rubu sdělení divadelnímu řediteli Ottokaru Alferimu (1921)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1938)

• 6 výstřižků (1939-1954)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kalista Zdeněk2981

(1900-1982) - historik, básník, esejista a překladatel

69• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

- 399 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

69• 1 autogram (bez data)

 

Kalivodová Marie2982

(1878-1951) - operní a operetní pěvkyně, 1924-1932 sólistka opery Národního 

divadla v Praze

69• 2 dopisy (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 pohlednice s reprodukovanými fotografiemi s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kalivodová Věra2983

(1940) - operetní pěvkyně

69• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kalláb Karel2984

/20. stol./ - pedagog, překladatel

69• 1 list s rukopisem překladu prózy Vyhnanec (1933)

 

Kálmán Emerich2985

(1882-1953) - maďarský skladatel

69• 1 fotografie s podpisem a věnováním pěvkyni Hermíně Hanušové (1913)

• 5 výstřižků (1932-1968)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kalmár Karel2986

(1885-1922) - operní pěvec, byrytonista plzeňského divadla

69• 3 fotografie (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 výstřižek (1922)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kalmarová Marie2987

(1887-1976) - operní pěvkyně

69• 2 dopisy se životopisnými údaji (1955)

• 1 výstřižek (1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kalná Jaroslava2988

(1914-?) - koncertní pěvkyně

69• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (bez data)

 

Kalný Miroslav2989

(1922-?) - režisér, herec, konferenciér, rozhlasový pracovník

69• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 lístek s autogramem M. Kalného a jeho manželky, herečky Věry Petákové (1959)

 

- 400 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kalous Artuš2990

/20. stol./ - herec

69• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1953)

• 1 autogram (1953)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kalous Jan2991

(1920-1976) - malíř

69• 1 autogram (bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Jana Kalouse (bez data)

• 1 výstřižek (1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kalová Jarmila2992

/20. stol./ - operní pěvkyně

69• 1 pohlednice s pozdravem pěvkyně Kalové hudebnímu pedagogovi Františku 

Friedrichovi, připojen i podpis pěvce Arnošta Klímy (1953)

 

Kaltofen Leoš2993

(1929) - operetní pěvec

69• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1965, 1968)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Kalvoda Alois2994

(1875-1934) - malíř krajinář, grafik, spisovatel, výtvarný kritik a pedagog

69• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 pohlednice s Kalvodovým návrhem scénické výpravy Smetanovy Hubičky (bez 

data)

• 10 výstřižků (1909-1975)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Kamenický Jindřich2995

(1879-1959) - železniční odborník 

a státní činitel, 1938 ministr železnic, 1941-1945 ministr dopravy a techniky

69• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1945)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kameníková Valentina2996

(1930-1989) - ukrajinská klavíristka, profesorka Akademie múzických umění v Praze

69• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1968-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kamenská Eliška2997

/20. stol./ - ředitelka kabaretu

69• 1 dopis (1955)

- 401 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

69• 1 korespondenční lístek (1955)

 

Kamenská Lidie2998

/20. stol./ - kabaretní zpěvačka, členka Hašlerova kabaretu Lucerna

69• 1 dopis (1960)

• 2 skupinové fotografie z kabaretních vystoupení, kromě sboristek zachyceni i sólisté 

Lidie Kamenská, Karel Hašler, Hugo Kraus a Karel Faltys, obě fotografie podepsány 

Lidií Kamenskou (bez data) 

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram rozhlasové hlasatelky Marie Tomanové (1960)

• 2 divadelní smlouvy s Kabaretem Lucerna a Divadélkem Rokoko (1920, 1927) 

 

Kaminská Ida2999

(1899-1981) - polská herečka, ředitelka a zakladatelka Židovského divadla ve Varšavě

69• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1966)

• 1 autogram (1965)

• 12 výstřižků (1965-1976)

• 34 výstřižků (bez data)

 

Kaminský Bohdan3000

(1859-1929) - básník

69• 2 rukopisy básní Přešla léta ... a Cestou na Parnas (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1909-1929)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kampelsheimer Miroslav3001

(1907-1968) - varhaník a pedagog

69• 1 fotografie s podpisem (1948)

• 2 výstřižky (1967, 1968)

 

Kampers Fritz3002

(1891-1950) - německý filmový herec

69• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kampf Zdeněk3003

(1920-1987) - herec

69• 2 pohlednice s pozdravy herci Františku Smolíkovi, podepsána také herečka Vlasta 

Fialová (1981, bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 6 výstřižků (1944-1980)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Kamu Okko3004

(1946) - finský dirigent

69• 1 autogram (1970)

• 7 výstřižků (1971-1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 402 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kancelář prezidenta republiky3005

69• 2 dopisy osobního tajemníka prezidenta E. Beneše (1945, 1946)

• 1 dopis pracovníka kanceláře prezidenta Antonína Zápotockého (1955)

 

Kandert Antonín3006

(1890-1968) - herec a režisér

69• 3 dopisy Antonii Strachové (1954, 1955, bez data)

• 1 děkovný dopis Měšťanské besedy v Praze za vystoupení v silvestrovském 

programu (1915)

• 3 fotografie, na rubu rukopisná sdělení matce a bratrovi (1918, bez data)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1917-1954)

• 4 fotografie s podpisem (1918-1965)

• 1 fotografie z představení Madame Sans Gene s herečkou Medou Valentovou 

s podpisy obou herců (bez data)

• 1 skupinová fotografie z pobytu v Luhačovicích (1909)

• 9 fotografií (bez data)

• 1 plakát Národního divadla v Praze ke komedii Naše babička, v níž pohostinsky 

vystoupil Antonín Kandert (1917)

• 2 listy se strojopisným textem Antonína Kanderta, pravděpodobně torzo delšího 

vzpomínkového vyprávění o básníku, dramatiku a režiséru Jaroslavu Kvapilovi 

/Antonie Strachová použila zadní stránky strojopisu k uložení jiných materiálů ze 

své sbírky./

• 7 výstřižků (1939-1968)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Kaňkovská Alena3007

/20. stol./ - herečka

69• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1942)

 

Kaňkovská Eva3008

/20. stol./ - herečka, rozená Setlíková

69• 2 fotografie s podpisem (1955, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kaňkovský Bohumil3009

(1904-1959) - technik, profesor a rektor Vysoké školy báňské v Ostravě

69• 1 dopis (1957)

 

Kaňkovský Ferdinand3010

(1858-1926) - herec a režisér

69• 1 blahopřejný dopis herci Františku Vratislavovi (1922)

 

Kaňkovský Josef3011

(1913-?) - herec

69• 1 dopis (1955)

• 2 fotografie s podpisem (1955, bez data)

- 403 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

69• 1 výstřižek (1969)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Kaňkovský Karel3012

(1856-1938) - divadelní ředitel

69• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 1 výstřižek (1938)

• 1 výstřižek s oznámením úmrtí syna Václava (1941)

• 1 výstřižek s oznámením úmrtí bratra Ferdinanda Kaňkovského (1926)

 

Kaňkovský Václav3013

/20. stol./ - herec

69• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1977)

• 1 autogram (1977)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kantor Alexandr3014

(1871-1929) - herec a režisér

69• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 2 výstřižky (1929, 1954)

• 2 výstřižky (bez data)

• 1 výstřižek o manželce A. Kantora, herečce Marii Kantorové (1937)

 

Kantůrek Jiří3015

(1932-1998) - novinář a televizní publicista

69• 1 autogram (1969)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kanyza Jan3016

(1947) - herec, výtvarník

69• 4 autogramy, na jednom drobná perokresba (1980, bez data)

• 1 program zábavného pořadu Jan Kanyza v županu (1980)

• 1 pozvánka na pořad Jan Kanyza v županu (1980)

• 1 pozvánka na setkání sběratelů autogramů s Janem Kanyzou a dalšími osobnostmi 

(1980)

• 3 výstřižky (1980-1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kapek L.3017

(1944) - redaktor časopisu Ahoj

69• 1 autogram (1970)

 

Kapičková Lidmila3018

(1886-?) - středoškolská profesorka, spisovatelka, rozená Kudrnová

69• 1 fotografie s podpisem (1932)

 

Kaplan Antonín3019

(1886-?) - herec

69• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Felixe Bartoše (1952)

- 404 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

69• 3 dopisy (1955-1972)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s manželkou (bez data)

• 2 výstřižky (1921, 1946)

 

Kaplánek Emil3020

(1927-?) - hudební pedagog a skladatel

70• 2 autogramy s notovými zápisy částí Kaplánkových skladeb (1977)

• 2 výstřižky (1954, 1977)

 

Kaplánková Jarmila3021

/20. stol./ - pěvkyně, textařka

70• 1 dopis manželů Kaplánkových, přiložen program autorského koncertu Emila 

Kaplánka (1977)

 

Kaplanová Marie3022

/20. stol./ - herečka

70• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kaplický Václav3023

(1895-1982) - prozaik

70• 1 tištěný portrét s podpisem (1971)

• 2 výstřižky (1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kapliński Jerzy3024

/20. stol./ - polský choreograf a tanečník

70• 1 autogram (1945)

• program hudební komedie Ohňostroj v choreografii J. Kaplinského (1958)

 

Kapoun Miroslav3025

(1930) - hospodářský a státní činitel, ministr průmyslu České socialistické republiky

70• 2 autogramy s průvodním dopisem sekretariátu ministra (1981)

 

Kapounková Sefa3026

/20. stol./ - herečka

70• 7 dopisů Antonii Strachové (1960-1965)

• 2 fotografie s podpisem (1960, bez data)

• 1 autogram (1967)

• 1 plakát Divadla Uranie k uvedení hry Babička (bez data)

• 1 fotografie manžela, divadelního hudebníka Adolfa Kapounka (1879-1960) (bez 

data) 

• 1 výstřižek oznamující úmrtí A. Kapounka (1960)

 

Kapr Jan3027

(1914-1988) - skladatel, pedagog

70• 1 fotografie s podpisem (1951)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1951)

- 405 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

70• propagační a informační tisk o životě a díle skladatele (1970)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kapras Jan3028

(1880-1947) - právní historik , politik, profesor Univerzity Karlovy

70• ústřižek dopisu, pouze razítko Ústřední matice školské a podpis jejího starosty Jana 

Kaprase (bez data)

 

Karajan Herbert von3029

(1908-1989) - rakouský dirigent

70• 1 fotografie (bez data)

 

Karamitev Apostol3030

(1923-1973) - bulharský divadelní a filmový herec

70• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Karas Karel3031

/20. stol./ - herec

70• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Karas Mario3032

/20. stol./ - filmový herec

70• 1 fotografie z němého filmu Jan Amos Komenský, na rubu věnování a podpis M. 

Karase (1928) 

 

Karas Rudolf3033

/20. stol./ - hudební skladatel

70• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

 

Karásek Jiří3034

(1925-?) - dirigent Divadla J. K. Tyla v Plzni

70• 1 lístek s rukopisem a podpisem (bez data)

 

Karásek Josef3035

/20. stol./ - herec a pěvec, inspicient Národního divadla v Praze

70• 2 fotografie (bez data)

• 1 ex libris od plzeňského malíře Karla Votlučky (bez data)

 

Karásek Karel3036

/20. stol./ - herec

70• 1 fotografie ze hry Šest zamilovaných, na rubu podpisy Gustava Kotiše, Věry 

Křístkové a Karla Karáska (bez data)

 

Karásek ze Lvovic Jiří3037

(1871-1951) - básník, prozaik, literární kritik

70• 1 dopis (1899)

- 406 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

70• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1948)

• 9 výstřižků (1946-1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Karas-Harfner Antonín3038

(1869-1937) - pěvec, 1900-1902 člen opery Národního divadla v Praze, 1902-1912 

člen operního souboru plzeňského divadla

70• 2 fotografie s podpisem (1912, bez data)

• 2 fotografie (1904, bez data)

• 1 výstřižek (1915)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Karásková Hana3039

(1868-?) - tanečnice, tančila ve sboru baletu Národního divadla od jeho otevření v 

roce 1883 do 1890

70• 4 fotografie (1885, bez data)

• 2 výstřižky (1954)

 

Karásková Marie3040

(1874-?) - ochotnická herečka

70• 2 dopisy se životopisnými údaji (1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Karásková Olga3041

(1924-?) - herečka

70• 1 autogram (1956)

 

Kardoš Dezider3042

(1914-1991) - slovenský hudební skladatel

70• 2 autogramy (1952, bez data)

• propagační a informační tisk o životě a díle Dezidera Kardoše (1968)

• 2 výstřižky (1975) 

• 1 výstřižek (bez data)

 

Karel Rudolf3043

(1880-1945) - skladatel

70• 1 dopis pěvci Václavu Novákovi (1928)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 výtisk skladby V záři helénského slunce z roku 1922, na titulním listu skladatelovo 

věnování pěvkyni Gabriele Horvátové (1924)

• 6 výstřižků (1945-1980)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Karelová Eva3044

/20. stol./ - herečka

70• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram s kresbou (bez data)

- 407 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

70• 3 výstřižky (1950-1954)

 

Karen Bedřich3045

(1887-1964) - herec, vlastním jménem B. Fremmer, do 1959 člen Národního divadla 

v Praze

70• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému (1955)

• 2 krátká rukopisná sdělení (1957, bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1947)

• 7 fotografií s podpisem (1912-1963)

• 1 fotografie s Karenovým podpisem, na rubu pozdrav herečky Jožky Wannerové 

(1968)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 fotografie s kolegy, mj. Eduard Kohout, Leopolda Dostalová, Olga Scheinpflugová 

(bez data, 1930)

• 3 fotografie z filmu Bílá nemoc (bez data)

• 15 výstřižků (1916-1974)

• 76 výstřižků (bez data)

 

Karen Ota3046

(1910-?) - operetní herec

70• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 skupinové fotografie s divadelními kolegy, mj. Manka Fialová, Věra Skalská, 

Vlasta Kleinová (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (bez data)

• 2 ústřižky divadelních plakátů (bez data)

• 2 výstřižky (1940, 1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Karenin Konstantin3047

(1897-1966) - operní pěvec a pedagog ruského původu

70• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1936)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 programy opery Národního divadla v Praze (1938-1939) 

• 7 výstřižků (1939-1966)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Karhánek František3048

/20. stol./ - tanečník baletu Národního divadla v Praze

70• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Karhánek Rudolf3049

(1923) - tanečník a choreograf

70• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (1952, bez data)

• 3 výstřižky (1969)

 

- 408 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Karin-Knechtsberger Michal3050

(1908-1988) - slovenský klavírista, dirigent a pedagog

70• 1 pohlednice se sdělením houslisty Spytihněva Šorma houslovému pedagogovi 

Norbertu Kubátovi, krátký pozdrav připojil také Michal Karin (1960)

 

Karinová-Beranová Marie3051

/20. stol./ - sestra kardinála Josefa Berana

70• tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí kardinála Berana (1969)

 

Karisz Béla3052

/20. stol./ - maďarský operní pěvec

70• 1 fotografie s podpisem (1980)

• 1 autogram (1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Karlíková Běla3053

(1884-?) - v dětství herečka, nemanželská dcera herců Karla Zöllnera a Běly Karlíkové

70• 2 dopisy s údaji o herecké rodině Zöllnerových (1956, bez data)

 

Karlini3054

(1907-1963) - kouzelník - iluzionista, vl. jménem Ludvík Trnka

70• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1950)

• 2 programy (bez data, 1957)

• 1 výstřižek (1963)

 

Karlini Anita3055

(1919-?) - varietní umělkyně

70• 3 dopisy (1963)

• 2 fotografie s podpisem (1963, bez data)

• 2 fotografie z vystoupení (bez data)

• 1 varietní program Revue Karlini s podpisem A. Karlini (bez data)

 

Karlová Ema3056

/20. stol./ - tanečnice u Járy Kohouta

70• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1936)

 

Karlovarský symfonický orchestr3057

(1835) - lázeňský orchestr, roku 1945 rozdělen, vznikly samostatné orchestry v 

Karlových Varech a Mariánských Lázních

70• 9 programů koncertů orchestru v Odborovém domě Parku kultury a oddechu v Plzni 

(1979-1984)

 

Karlovský Adolf3058

(1885-1946) - herec a režisér smíchovské Arény a Divadla Uranie

70• 1 dopis (1932)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1939)

• 2 fotografie s podpisem (1910-1920)

• 4 fotografie (bez data)

- 409 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

70• 1 fotografie s kolegou Frantou Bohuslavem (bez data)

• 2 písně z repertoáru A. Karlovského, vydané Josefem Švábem-Malostranským (bez 

data)

• 4 nálepky s portrétem Karlovského (bez data)

• 4 výstřižky (1946-1971)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Karlweis Oskar3059

(1895-1956) - rakouský divadelní a filmový herec

70• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1956)

 

Karmín Petr3060

/20. stol./ - spisovatel

70• 2 dopisy (1936)

 

Karoušek Ladislav3061

(1926-1990) - malíř

70• 1 kolorovaná kresba s průvodním dopisem (1978)

• 1 autogram (1978)

• 1 katalog výstavy děl Ladislava Karouška s jeho podpisem (1978)

• 2 výstřižky (1977, 1978)

 

Karpíšek Milan3062

(1928) - operní pěvec, od 1928 sólista opery Národního divadla v Praze

70• 1 fotografie z doby působení v Hudebním divadle v Karlíně s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegy z Hudebního divadla v Karlíně (bez data)

• 4 autogramy (1957, bez data)

• 1 program karlínského divadla (bez data)

• 1 program Laterny magiky (1963)

• 2 výstřižky (1953, 1956)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Karvaš Peter3063

(1920) - slovenský prozaik, dramatik, divadelní teoretik

70• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Karyčová Růžena3064

(1899-1982) - herečka, provdaná Haisová

70• 3 dopisy Antonii Strachové, v prvním z nich podrobný životopis herečky (1964-1976)

• 3 dopisy manžela Růženy Karyčové (1982-1984)

• 3 pohlednice s rukopisem (1969-1971)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1918-1980)

• 10 fotografií s podpisem (1918-1981, bez data)

• 9 fotografií (1967-1982, bez data)

• 1 fotografie Václava Haise, manžela R. Karyčové (bez data)

• 1 fotografie hereččina psa (bez data)

- 410 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

70• 1 poškozený divadelní plakát, pravděpodobně Klicperova divadla v Hradci Králové 

(bez data) 

• 1 program Československého divadelního kroužku v Torontě k uvedení Čapkova 

dramatu RUR (1964)

• 1 výstřižek z krajanského tisku Nový domov (1970)

• kopie článku R. Karyčové z krajanských novin Nový domov (bez data)

 

Kasalová Anna3065

(1901-1983) - operní pěvkyně plzeňského divadla

71• 1 dopis (1958)

• 2 fotografie s podpisem (1958)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kasanová Jana3066

(1940) - filmová herečka

71• 1 dopis (1960)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Kasl Rudolf3067

(1908-1974) - operní pěvec

71• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 1 fotografie s podpisem (1958)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1940)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kasparová Klára3068

/20. stol./ - herečka

71• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kassian V. I.3069

(1896-?) - ukrajinský grafik, studoval na Akademii výtvarných umění v Praze 1920-

1926

71• 4 dopisy adresované tanečníkovi a choreografovi Vladimíru Libovickému (1973-

1974)

• 1 autogram (bez data)

 

Kastner Bruno3070

(1890-1932) - německý herec

71• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kastner Karel3071

/20. stol./ - herec

71• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

- 411 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

71• 2 výstřižky, týkající se příslušníků hereckého rodu Kastnerů, Julie Kastnerové a 

Arnoštky Kastnerové, matky Karla Kastnera (1891, 1920)

 

Kastner-Černý Josef3072

/20. stol./ - herec

71• 1 fotografie s manželkou, herečkou Marií Kastnerovou-Černou (bez data)

 

Kastnerová Líba3073

/20. stol./ - herečka, vlastním jménem Maixnerová

71• 2 dopisy (1956)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kastnerová Marie3074

/20. stol./ - herečka, rozená Víchová, provdaná Nohavová

71• 2 dopisy (1966, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Kastnerová-Černá Marie3075

/20. stol./ - herečka, rozená Jungová

71• 1 autogram (bez data)

 

Káš Josef3076

(1897-1960) - lékař, člen pěveckého sdružení Kocourkovští učitelé

71• 1 dopis (1935)

• 1 pohlednice s blahopřáním ministerskému radovi Josefu B. Novákovi (bez data)

 

Kaška Jan3077

(1810-1869) - herec a překladatel, pseudonym Zbraslavský

71• 3 výstřižky (1910-1980)

 

Kašlík Václav3078

(1917-1989) - skladatel, dirigent a operní režisér, od 1948 člen Národního divadla v 

Praze

71• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie z dirigentského působení v Divadle 5. května v Praze s podpisem 

(1945, 1947)

• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1941-1977)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Kašpar Eduard3079

(1898-?) - herec, pomocný režisér Čs. rozhlasu Praha

71• 1 vizitka s rukopisným sdělením (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (bez data)

 

Kašpar Jaroslav3080

(1918-?) - herec

- 412 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

71• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1958)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kašpárek František3081

/20. stol./ - ochotnický herec a režisér

71• 3 programy Spolku divadelních ochotníků "Tyl" ve Znojmě s podpisy Františka 

Kašpárka a jeho kolegů (1945-1948)

 

Katchen Julius3082

(1926-1969) - americký klavírista

71• 5 výstřižků (1968-1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kattová Geraldine3083

/20. stol./ - německá herečka

71• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Katz Viktor3084

(1880-1940) - vrchní poštovní rada, numismatický odborník

71• 1 dopis (1933)

 

Kaucký Emanuel3085

(1904-1953) - hudební pedagog

71• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 3 výstřižky (1953)

 

Kaulfus Rudolf3086

(1878-1943) - pěvec a pedagog

71• 1 výstřižek (bez data)

 

Kaulfusová Gabriela3087

(1902-1966) - herečka

71• 1 dopis se životopisnými údaji pěvce Rudolfa Kaulfuse, otce herečky (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1951)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (1938-1966)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Kaunicová Josefina3088

(1881-1961) - druhá manželka hraběte Václava Kaunice, spolu založili nadaci 

Kaunicových studentských kolejí v Brně

71• 2 pohlednice - reprodukce portrétu J. Kaunicové a fotografie manželů Kaunicových 

(bez data)

• 4 výstřižky (1961)

 

Kaušitz Otto3089

(1909-?) - spisovatel /?/

- 413 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

71• 1 autogram (bez data)

 

Kautská Marie3090

/20. stol./ - herečka

71• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie (1951)

• 1 výstřižek s podpisem (1951)

• 1 výstřižek (1946)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kautský Rudolf3091

/20. stol./ - divadelní ředitel

71• 1 fotografie herečky Vlasty Černohorské, na rubu sdělení R. Kautského divadelnímu 

řediteli Josefu Burdovi (1934)

• 1 fotografie herečky Mizzi Güntherové, na rubu rukopisné sdělení R. Kautského (bez 

data) 

• 1 fotografie s portréty členů kladenského divadla (1931)

• 1 svatební fotografie manželů Kautských (bez data)

• 1 autogram (1956)

 

Kavalárová Hana

viz Cavallárová Johana

Kavalírová Hana3092

(1925-?) - herečka

71• 2 pohlednice s rukopisným pozdravem (1957)

• 1 autogram, na rubu přehled angažmá H. Kavalírové (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kavan Emil3093

(1911-?) - herec

71• 1 pohlednice se sdělením herečky Řiny Hradecké kolegyni Jožce Wannerové, 

připojeny podpisy herců mj. Emila Kavana, Evy Vojtové, Lídy Jírů (1961) 

• 1 autogram (bez data)

 

Kaván František3094

(1866-1941) - malíř krajinář

71• 4 výstřižky (1941-1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kaván František X.3095

(1818-1896) - hudební pedagog a skladatel

71• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kavan Jan3096

(1905-1986) - sochař

71• 1 autogram s fotografií (bez data)

• 3 výstřižky (1980)

 

- 414 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kavánková Eva3097

/20. stol./ - herečka, provdaná Vosková

71• 1 fotografie s podpisem (1941)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Kavanová Eva3098

/20. stol./ - herečka

71• 1 dopis (1951)

 

Kavanová Eva Marie3099

(1924-?) - herečka a dramatička

71• 1 dopis (1951)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kavka Arnošt3100

(1917-1994) - zpěvák, skladatel, estrádní umělec

71• 1 fotografie s věnováním (1943)

• 8 výstřižků (1967-1977)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Kavka Jožka3101

/20. stol./ - herec, vystupoval pod pseudonymem Josef Jizerský

71• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Jindřichu Konětopskému (1926)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

 

Kavková Miluše3102

/20. stol./ - zpěvačka

71• 1 fotografie s věnováním (1936)

 

Kavková-Innemannová Zdena3103

(1896-1965) herečka, manželka režiséra Svatopluka Innemanna

71• 1 pohlednice s rukopisným sdělením kolegyni Elle Turínské (1917)

• 1 pohlednice s pozdravem herečky Emy Švandové kolegovi Josefu Příhodovi, 

pohlednice je podepsána mj. i Zdenou Kavkovou (bez data)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1916-1932)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

 

Kawaciuk Ivan3104

(1913-1966) - houslista

71• 1 pohlednice s rukopisem, adresovaná houslistovi a hudebnímu pedagogovi 

Norbertu Kubátovi (bez data)

• 2 programy téhož koncertu I. Kawaciuka (1964)

• 4 výstřižky (1956-1966) 

 

Kawecká Antonina3105

/20. stol./ - polská operní pěvkyně

- 415 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

71• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1954)

 

Kayssler Friedrich3106

/20. stol./ - německý filmový herec

71• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kayssler Christian3107

/20. stol./ - německý filmový herec

71• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kazda Jaromír3108

/20. stol./ - divadelní historik

71• 1 autogram (1948)

 

Kazda Josef3109

(1909-?) - filmový historik

71• 1 blahopřejný dopis herečce Lídě Theimerové (1961)

• 1 pohlednice s novoročním přáním skladateli Jiřímu Fialovi (1972)

• 2 výstřižky (1974, 1977)

 

Kazda Ladislav3110

(1927-?) - herec

71• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (1959)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Kazdová Božena3111

(1903-?) - tanečnice, partnerka tanečníka Tonyho Skuhrovce

71• 1 tištěný portrét s věnováním A. Strachové (bez data)

• 2 autogramy, na rubu jednoho z nich rukopisné životopisné údaje (1969, bez data)

• 1 výstřižek (1925)

 

Kazdová Milada3112

(1911-?) - malířka a grafička

71• 1 kolorovaná kresba (bez data)

• 1 grafický list, novoročenka (1977)

• 1 výstřižek (1975)

 

Kec Jaroslav3113

/20. stol./ - harmonikář

71• 1 pohlednice herečky Františky Schuhové skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi, kromě 

Jaroslava Kece dále podepsáni zpěváci Yvetta Simonová, Oldřich Dvorský, Marie 

Mašínová, R. A. Dvorský, herci Josefa Pechlátová a Eman Fiala (1957)

• 1 pohlednice Františky Schuhové kolegům, manželům Muhrovým, podepsáni titíž 

umělci jako u předchozí pohlednice (1957)

 

Kec Jiří3114

/20. stol./ - harmonikář

- 416 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

71• 1 pohlednice se sdělením harmonikářky Berty Stýblové své matce, herečce Marii 

Stýblové, na pohlednici podepsáni další akordeonisté, účastníci zájezdu - Antonín 

Brych, Jiří Fábera, Milan Bláha, Jiří Kec, František Poupě, Jarča Čadková a František 

Vyhnal (1949)

 

Kedra Wladyslaw3115

(1918-1968) - polský klavírista a pedagog

71• 1 autogram (1953)

 

Kejř Josef3116

(1892-1979) - operní pěvec

71• 1 fotografie s věnováním (1931)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 dopis redaktorky časopisu Program Státního divadla v Brně Hany Tvarůžkové 

s informacemi o pěvci Josefu Kejřovi (1982)

• 1 program koncertu pěveckého sboru Foerster v Praze-Břevnově za spoluúčinkování 

Josefa Kejře (1929)

• 1 výstřižek (1972)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Kejřová Naďa3117

(1899-1983) - pěvkyně, 1924-1939 působila v Národním divadle v Praze, vl. jménem 

Anna Kejřová

71• 1 korespondenční lístek (1952)

• 1 vizitka s rukopisným sdělením (bez data)

• 1 poděkování za kondolenci k úmrtí manžela, pěvce Josefa Otakara Masáka (1972)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním (1932-1960)

• 3 fotografie s podpisem (1934, 1941, bez data)

• 1 divadelní program (1928)

• 1 výstřižek (1930)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Kejvalová Jiřina3118

/20. stol./ - herečka

71• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Květě Mohelské (1944)

• 1 ústřižek obálky s poznámkou Antonie Strachové (bez data)

 

Kelemenová Eva3119

(1952) - herečka

71• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1976)

 

Kellner Antonín3120

/20. stol./ - estrádní umělec, kouzelník

71• 1 pohlednice se sdělením harmonikářky Berty Stýblové matce, herečce Marii 

Stýblové-Šanovské, na pohlednici také podpisy pěvce Draga Čáslavského a 

Antonína Kellnera (1950)

 

Kellner František3121

(1914-?) - kouzelník a iluzionista

- 417 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

71• 2 dopisy (1965)

• 1 autogram (1965)

• 3 výstřižky (1958-1970)

 

Kello Jozef3122

(1889-1951) - slovenský herec

71• 1 fotografie Slovenského národního divadla v Bratislavě, na rubu podepsáni členové 

divadla, mj. Karol Machata, Beta Poničanová, Jozef Kello, Hana Meličková, Julius 

Pántik, Gustáv Valach, Ivan Lichard, Karol Zachar, Ladislav Vychodil, Hana 

Sarvašová, Olga Sýkorová, Olga Budská (bez data)

 

Kellyová Grace3123

(1929-1982) - americká herečka, od roku 1957 monacká kněžna, manželka Rainiera 

III.

71• 50 výstřižků (1961-1979)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Kemp Paul3124

(1896-1953) - německý filmový herec

71• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kempe Rudolf3125

(1910-1976) - německý dirigent

71• 1 fotografie s podpisem (1969)

• 8 výstřižků (1969-1976)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kempff Wilhelm3126

(1895-1991) - německý klavírista, skladatel a pedagog

71• 5 výstřižků (1970-1980)

 

Kemr Josef3127

(1922-1995) - divadelní, filmový a televizní herec, od 1965 člen Národního divadla v 

Praze

71• 1 dopis (1954)

• 1 tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí manželky, herečky Evy Foustkové 

s podpisem Josefa Kemra (1977)

• 4 fotografie s podpisem (1970, 1979, bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1979, bez data)

• 12 výstřižků (1969-1980)

• 122 výstřižků (bez data)

 

Kentová Jean3128

/20. stol./ - americká filmová herečka

72• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kepka Jaroslav3129

(1935) - herec

- 418 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

72• 7 výstřižků (bez data)

 

Keplerová Irena3130

(1928-?) - tanečnice baletu Národního divadla v Praze

72• 2 fotografie s podpisem (1962, bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kerles Jaroslav3131

(1939) - výtvarník, karikaturista Dikobrazu

72• 1 autogram (bez data)

• 1 výstižek (1979)

 

Keřka V.3132

/20. stol./ - spisovatel /?/

72• 1 list s rukopisem prózy Větrné zámky (bez data)

 

Kesl Karel3133

(1871-?) - ředitel školy

72• 1 pohlednice s rukopisným přáním (1931)

 

Keslová-Hartová Jaroslava3134

(1926-?) - herečka

72• 1 dopis s poděkováním za kondolenci k úmrtí manžela Gabriela Harta (1961)

• 1 autogram (bez data)

 

Ketzek František3135

(1906-1978) - malíř, grafik, ilustrátor, výtvarný pedagog

72• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Khás Ladislav3136

(1905-1976) - redaktor a spisovatel

72• 1 autogram (1952)

• 1 tištěné poděkování Khásovy manželky, někdejší automobilové závodnice Elišky 

Junkové (1976)

• 1 výstřižek (1976)

 

Khol František3137

(1877-?) - spisovatel, 1915-1925 dramaturg Národního divadla v Praze

72• 1 krátký dopis (1919)

 

Kidlesová-Sedláčková Olga3138

(1889-?) - herečka

72• 1 dopis (1955)

• 1 fotografie herců Karla Kalisty, Karla Šmída a Olgy Kidlesové-Sedláčkové, na rubu 

pozdrav kabaretiéra Artura Poprovského herečce Jožce Wannerové a podpisy Karla 

Kalisty a Olgy Kidlesové (1921)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (1921)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (bez data)

- 419 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

72• 2 fotografie s podpisem a rukopisnou poznámkou (1911, 1920)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s Annou Steimarovou na hereckých slavnostech v Praze (1919)

• 14 fotografií (1914, bez data)

• 1 pozvánka na čestný večer O. Sedláčkové (bez data)

• 3 výstřižky (1911-1959)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kiepura Jan3139

(1902-1966) - polský operní tenorista

72• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 program koncertu (1927)

• 1 výtisk písně Mé srdce volá jméno tvé, o Marito! s reprodukcí fotografie J. Kiepury 

(1934)

• 17 výstřižků (1927-1976)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kierschnerová Friederike3140

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německá tanečnice

72• 1 fotografie (poškozená odstřižením horního rohu) s věnováním Emě Destinnové /?/ 

(1903)

 

Kilian Josef3141

(1918-?) - malíř

72• 1 kresba (1978)

• 1 autogram (1978)

• 4 výstřižky (1977-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kiliusová-Zahnová Marika3142

(1943) - německá krasobruslařka

72• 1 fotografie s partnerem v krasobruslení sportovních dvojic Hansem-Jürgenem 

Bäumlerem (1964)

• 10 výstřižků (1965-1977)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Killerová Jarmila3143

(1929-?) - herečka

72• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 1 dopis (1958)

• 1 fotografie s podpisem (1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kincl Antonín3144

(1898-?) - dirigent

72• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1948)

• 1 podpis (bez data)

• 1 výtisk písně Přijď s hudbou Antonína Kincla a jeho věnováním zpěvákovi Františku 

Šaškovi (1934)

- 420 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

72• 5 výstřižků (bez data)

 

Kindlová Maja3145

(1891-?) - herečka

72• 1 dopis se životopisnými údaji (1968)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1923)

 

Kindl-Podhajský Eda3146

(1894-?) - herec

72• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá v letech 1915-1920 (1966)

 

Kinger Paul3147

/20. stol./ - německý filmový herec

72• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kinská Naša3148

/20. stol./ - operní pěvkyně

72• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1916)

 

Kinský Karel3149

(1901-1969) - malíř, grafik a spisovatel

72• 2 novoročenky (1939, bez data)

• 1 grafický list (1951)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1969,1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kinský Ota3150

/20. stol./ - herec a konferenciér

72• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kinzová Franziska3151

/20. stol./ - německá herečka

72• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kirkpatrick Ralph3152

(1911-1984) - americký cembalista a muzikolog

72• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1971-1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kirschner Miloš3153

(1927-1996) - loutkoherec a autor loutkových her, ředitel Divadla Spejbla a Hurvínka 

v Praze

72• 2 novoročenky Divadla Spejbla a Hurvínka v Praze s podpisem ředitele divadla M. 

Kirschnera (1969, 1970)

- 421 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

72• 1 fotografie manželů Kirschnerových s jejich podpisy (bez data)

• 1 fotografie s věnováním Antonii Strachové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy, na jednom z nich i podpis manželky Heleny Štáchové (bez data)

• 38 výstřižků (1964-1980)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Kislinger František3154

/20. stol./ - právník

72• 2 dopisy pěvkyni Lídě Theimerové (1937, 1938)

 

Kislinger Ladislav3155

/20. stol./ - hudební skladatel, písničkář

72• 1 prezenční listina KAPO (Kruh autorů písniček a operet) s podpisy Bohuslava 

Leopolda, Heřmana Zefiho, Ludvíka Ratolístka, Jiřího Voldána, Karla Pečkeho, Jiřího 

Červeného a Ladislava Kislingera (1932)

 

Kišoňová-Hubová Mária3156

(1915-?) - slovenská operní pěvkyně

72• 1 dopis se životopisnými údaji pěvkyně i jejího manžela Mikuláše Huby (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1952-1975)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Kittnarová Elena3157

(1931) - slovenská operní a koncertní pěvkyně

72• 1 dopis (bez data)

• 6 fotografií s rukopisem (1968, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Kladrubská Milena3158

/20. stol./ - krasobruslařka

72• 2 fotografie s podpisem (1964)

• 7 fotografií (bez data)

• 4 programy ledních revuí (1962-1970)

• 16 výstřižků (1966-1975)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Klán František3159

(1858-1930) - operní pěvec a pedagog, úředník

72• 2 vizitky s rukopisem (1883, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Klánová Eva3160

(1935) - herečka

- 422 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

72• 1 autogram (1967)

 

Klánová-Panznerová Marie

viz Panznerová-Klánová Marie

Klánská Vladimíra3161

(1947) - hráčka na lesní roh

72• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram, včetně podpisu klavíristy Ivana Klánského (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1977, 1979)

 

Klánský Ivan3162

(1948) - klavírista, pedagog

72• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

 

Klapka Dalimil3163

(1933) - herec

72• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 1 pohlednice s novoročním přáním kolegům, manželům Jarmile a Karlu Májovým 

(bez data)

• 1 pohlednice s pozdravem manželům Májovým (1976)

• 1 pohlednice s pozdravy herečce Jarmile Májové, kromě Dalimila Klapky podepsáni 

mj. Marie Marešová, Ljuba Benešová, Zdeněk Dítě, Ladislav Kazda (1981)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1958)

• 3 výstřižky (1974-1976)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Klásek Milan3164

/20. stol./ - herec

72• 1 program Divadla na Vinohradech k uvedení hry Ať žije královna s podpisy 

účinkujících, podepsáni herci Vladimír Hlavatý, Jana Štěpánková, Ilja Racek, Miloš 

Kopecký, Jiřina Jirásková, Vlastimil Fišar, Oldřich Lukeš, Ilja Prachař, Josef Bláha, 

Jaromír Hanzlík, Vladimír Krška, Jaroslav Kepka, Gustav Nezval, Vladimír Čech, 

Rudolf Jelínek, Zdeněk Hodr, Karel Houska a Milan Klásek (1973) 

• 5 výstřižků (1971-1974)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Klášterský Antonín3165

(1866-1938) - básník a překladatel

72• rukopis básně Hudba (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Probuzení s autorovým podpisem a věnováním 

(1937)

• 1 výstřižek (1916)

• 4 výstřižky (bez data)

 

- 423 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Klatovská Bedřiška3166

(1872-1960) - divadelní garderobiérka

73• 1 fotografie (bez data)

 

Klatovská Jana3167

(1927-?) - herečka

73• 1 autogram (1967)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Klatovská Milena3168

(1922-?) - v mládí herečka, rozená Samojlenková

73• 1 dopis se životopisnými údaji svého manžela, herce Jana Klatovského (1975)

• poděkování za kondolenci k úmrtí matky, někdejší herečky Anny Smetanové, 

provdané Samojlenkové (1979)

• 1 list s životopisnými údaji Mileny Klatovské, zpracovaný její matkou (bez data)

• 1 fotografie s věnováním herečce Marii Partykové (1940)

• 13 fotografií s podpisem (1935-1946, bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Karlou Přibylovou (bez data)

 

Klatovský Jan3169

(1899-?) - herec

73• 1 dopis (1972)

• 1 divadelní program Komorní scény Praha k uvedení hry Maxima Gorkého Na dně 

(bez data)

 

Klaus Čeněk3170

/20. stol./ - operní pěvec

73• 1 fotografie s věnováním (bez data)

 

Kleček Ota3171

(1917-?) - malíř

73• 3 kresby (1977)

• 1 autogram (1977)

• 1 výstřižek (1977)

 

Klečková Božena3172

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

73• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

 

Kleiber Erich3173

(1890-1956) - rakouský dirigent

73• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 1 autogram (1935)

• program Národního divadla v Praze k opeře Fidelio, dirigoval E. Kleiber jako host 

(1935)

• 14 výstřižků (1949-1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 424 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Klein Erik S.3174

/20. stol./ - německý herec

73• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

 

Klein František3175

(1920-?) - herec

73• 1 autogram (bez data)

 

Kleinová Jarmila3176

(1896-1944) - herečka

73• 2 fotografie s rukopisným sdělením (1937, bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1927, 1944)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1944)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kleinová Marie3177

(1902-?) - herečka

73• 2 dopisy se životopisnými údaji (1956)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1924)

 

Kleinová Vlasta3178

(1901-1982) - herečka

73• 1 dopis (1956)

• 1 korespondenční lístek (1956)

• 1 vizitka s rukopisem adresovaná herečce Věře Skalské (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1926, 1956)

• 2 výstřižky (1942, 1948)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Klem Jiří3179

(1944) - divadelní a filmový herec

73• 1 pohlednice s pozdravem kolegům Jarmile a Karlu Májovým (bez data)

• 1 fotografie s rukopisem (1975)

• 1 autogram (1975)

• 4 výstřižky (1974-1976)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Klemens Vladimír3180

/20. stol./ - herec

73• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1930)

• 1 fotografie s podpisem (1930)

 

Klenka Josef3181

(1853-1932) - učitel tělovýchovy, přední sokolský pracovník

73• titulní list knihy Našim statečným borcům s podpisem J. Klenky (bez data)

• 1 výstřižek (1901)

- 425 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

73• 1 výstřižek (bez data)

 

Klenová Eva3182

(1924-?) - herečka, od 1945 členka činohry Národního divadla v Praze, spisovatelka

73• 2 dopisy (1954, bez data)

• výtisk knihy básní Harlekýn Zero s podpisem Evy Klenové (bez data)

• 6 fotografií s podpisem (1962, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1943-1975)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Klepáčová Eva3183

(1933) - herečka, provdaná Zímová

73• 1 dopis s životopisnými údaji (1958)

• 2 novoročenky, podepsány také manželem, zpěvákem Josefem Zímou (1973-1975)

• 4 pohlednice s rukopisným sdělením hercům Karlu a Jarmile Májovým (1974-1980, 

bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1958)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 autogramy (1980)

• 9 výstřižků (1968-1976)

• 51 výstřižků (bez data)

 

Kletečková Běla3184

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvkyně

73• 1 fotografie manželů Kletečkových s věnováním a podpisem Běly Kletečkové (bez 

data)

 

Klicperová Vlasta3185

/20. stol./ - herečka

73• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1943, 1944)

 

Klička Benjamin3186

(1897-1943) - prozaik a básník, bratr architekta Jaroslava Fragnera

73• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1934)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Klička Ivan3187

(1932) - herec

73• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Klička Josef3188

(1855-1937) - varhaník, skladatel a hudební pedagog

73• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěné poděkování s podpisem (1930)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 426 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Klička Václav3189

(1882-1953) - hráč na harfu, hudební pedagog, syn varhaníka Josefa Kličky

73• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s karikaturní kresbou V. Kličky a jeho podpisem (bez data)

• 1 autogram (1950)

• 4 výstřižky (1925-1953)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kličková Kamila3190

(1886-?) - pravděpodobně manželka harfisty Václava Kličky

73• 1 dopis (1953)

 

Kličková Libuše3191

(1910-?) - malířka, provdaná Dalecká

73• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1973)

 

Klíčníková Ivana3192

(1942) - operetní zpěvačka

73• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Klier Čeněk3193

(1862-1927) - ředitel městské spořitelny v Praze, právník, autor ekonomických a 

právních spisů

73• 1 fotografie s věnováním (1895)

 

Klika Bohumil3194

(1898-1956) - herec

73• 1 fotografie s rukopisným sdělením sestře (1922)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Klika František3195

(1896-1956) - herec a režisér

73• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 2 fotografie s rukopisem (1928, 1950)

• 1 fotografie (bez data)

• 10 výstřižků (1926-1956)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Klika Josef3196

(1857-1906) - pedagog, autor učebnic, vydavatel spisů G. A. Lindnera

73• 1 dopis redaktorovi časopisu Světozor k uveřejnění článku o pedagogovi Gustavu 

Adolfu Lindnerovi (1897)

 

Kliková Bolena (Božena)3197

/20. stol./ - herečka

- 427 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

73• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kliková-Grygarová Marie3198

/20. stol./ - herečka

73• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1947)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kliková-Vodičková Anna3199

(1902-?) - herečka

73• 6 dopisů (1959-1965)

• 6 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (1924)

 

Klíma Alois3200

(1905-1980) - dirigent, profesor na Akademii múzických umění v Praze

73• 1 poděkování za přání k pětašedesátinám (1971)

• program koncertu za řízení A. Klímy (1961)

• 14 výstřižků (1968-1980)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Klíma Arnošt3201

(1921-1995) - operní pěvec Divadla F. X. Šaldy v Liberci

73• 1 dopis (1958)

• 7 fotografií, použitých ke korespondenci (1951-1963)

• 123 fotografií s podpisem a věnováním učiteli zpěvu Františku Friedrichovi (1942-

1965)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním (bez data)

• 3 divadelní programy, dva s podpisem A. Klímy (1951-1965)

• 7 výstřižků (1952-1979)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Klíma Ivan3202

(1931) - prozaik, dramatik, publicista

73• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 výstřižek (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kliment Augustin3203

(1889-1953) - odborový pracovník,

1948-1952  ministr průmyslu

74• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1949-1971)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kliment Doďa3204

/20. stol./ - herec

74• 1 reprodukce fotografie s podpisem a věnováním (1945)

 

- 428 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kliment Gustav

viz Kliment Augustin

Kliment Václav3205

(1863-1918) - operní pěvec, od 1893 sólista opery Národního divadla v Praze

74• 3 fotografie s podpisem a rukopisným sdělením (1911-1916)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 fotografií (1907, 1917, bez data)

• 3 výstřižky (1902, 1918)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Klimentová Hana3206

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - tanečnice, provdaná Bergerová

74• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1917, 1925)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1925)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Klimeš Antonín3207

(1902-1969) - herec

74• 1 výstřižek (bez data)

 

Klimeš-Kozina Bohumil3208

(1881-?) - malíř a grafik

74• 1 dopis (1953)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1941)

 

Klimešová Marie3209

(1896-1941) - tanečnice, 1912-1916 v Národním divadle v Praze, provdaná Máchová

74• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

• 1 výstřižek, týkající se sestry Marie Klimešové, tanečnice Štěpánky Klimešové (bez 

data)

 

Klimešová Štěpánka3210

(1900-1974) - tanečnice, 1914-1920 sólistka Národního divadla v Praze

74• 2 dopisy (1933, 1965)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Štěpánky Klimešové (bez 

data)

• 1 fotografie s věnováním (1965)

• 3 fotografie s podpisem (1907-1939)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu Š. Klimešové (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Klímová Lída3211

(1901-1984) - operní a operetní pěvkyně, poprvé provdána za herce Bohuše Hájka, 

podruhé za písničkáře Slávu Grossmanna

74• 9 dopisů (1954-1979)

- 429 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

74• 1 dopis s životopisnými údaji (bez data)

• 6 pohlednic s rukopisem (1974-1983)

• 1 fotografie L. Klímové, na rubu rukopis herce Bohuše Hájka (1925)

• 1 fotografie Bohuše Hájka s kolegy, na rubu jeho rukopisné sdělení L. Klímové 

(1922)

• 12 fotografií s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1933-1978, bez data)

• 2 fotografie s věnováním herečce Jožce Wannerové (1932, bez data)

• 1 fotografie s věnováním (1925)

• 9 fotografií ze svatby L. Klímové s písničkářem Slávou Grossmannem (1941)

• 1 fotografie s kolegou Járou Pospíšilem z operety Země úsměvů, podepsána oběma 

(bez data)

• 2 fotografie z vystoupení L. Klímové na jubilejním večeru kabaretiéra Josefa 

Waltnera, na rubu jedné z nich rukopisné poděkování J. Waltnera (1958)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie z pobytu v Luhačovicích s kolegyněmi Ptákovou a Purkrábkovou (1930)

• 2 fotografie z dovolené (1935)

• 1 fotografie se členy Zpěváckého spolku Hraničář v Chebu po představení operety 

Polská krev, na rubu věnování starosty spolku (bez data)

• 2 společné fotografie s kolegy Mimi Popelkovou a Mirko Bukovským (bez data)

• 2 lístky s rukopisným věnováním (1969-1970)

• 2 výstřižky s podpisem a věnováním (bez data)

• 12 výstřižků (1925-1979)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Klimtová Vítězslava3212

(1941) - propagační a sklářská výtvarnice, ilustrátorka

74• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Klinglerová Lieselott3213

/20. stol./ - německá herečka

74• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Klipstein Ernst3214

/20. stol./ - německý filmový herec

74• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (bez data)

 

Klír Svatopluk3215

(1896-1959) - profesor, akademický malíř a grafik, vydavatel

74• 1 korespondenční lístek (1929)

• 4 výstřižky (1960-1971)

 

Klofáč František3216

(1900-1937) - herec

74• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1935)

• 1 výstřižek (1937)

 

Klofáč Václav Jaroslav3217

(1868-1942) - politik a novinář,

1918-1938 předseda Čs. strany národně socialistické

- 430 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

74• 1 dopis hercům Vinohradského divadla (1936)

• 1 pohlednice s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze k oslavám výročí vzniku strany národně 

socialistické (1937)

• 7 výstřižků (1916-1971)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Klokotská Heda3218

(?-1961) - herečka, provdaná Fošenová

74• 2 dopisy (1933, 1954)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program operety Casanova v divadle Urania (bez data)

• 4 výstřižky (1925-1961)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Klöpfer Eugen3219

(1886-1950) - německý filmový herec

74• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Klos Elmar3220

(1910-1993) - filmový režisér a scenárista, pedagog

74• 1 dopis Antonii Strachové s informacemi o písemnostech herečky Marie Laudové-

Hořicové, babičky Elmara Klose (1959)

• 1 fotografie E. Klose s režisérem Alfédem Radokem s Klosovým podpisem (bez data)

• 1 autogram (1958)

 

Kloywerová Marquit3221

(1913-1931) - filmová herečka

74• 2 fotografie s věnováním (bez data)

 

Klučuhová Helena3222

/20. stol./ - zpěvačka

74• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Táně Lepičové (1942)

 

Kludský Karel3223

(1891-1967) - ředitel největšího českého cirkusu a drezér

74• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie cirkusu (bez data)

• 7 výstřižků (1966-1970)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Klumpar Vladislav3224

(1893-?) - právník, 1938-1942 ministr sociální a zdravotní správy

74• 1 dopis ministerskému radovi Josefu B. Novákovi (1940)

 

Klusák Jan3225

(1934) - skladatel

- 431 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

74• 2 autogramy, jeden z nich s krátkým notovým zápisem Klusákovy skladby (1980)

• propagační a informační tisk o životě a díle Jana Klusáka z roku 1967 s jeho 

podpisem (1980)

 

Klusák Milan3226

(1923-1992) - diplomat, politický  a státní činitel, ministr kultury ČSR

74• 2 autogramy (bez data)

 

Kluska Harry3227

/20. stol./ - operní pěvec

74• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1930)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kment Břetislav3228

(1924) - malíř a grafik

74• 1 kresba (1977)

• 1 autogram (1977)

 

Kment Zdeněk3229

(1919-?) - operetní pěvec

74• 1 dopis se životopisnými údaji Z. Kmenta a jeho manželky, herečky Zdeňky, rozené 

Neumannové (1957)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pozvánka Krušnohorského divadla v Teplicích na představení operety Pepina 

(1979)

 

Kmentová Blažena3230

/20. stol./ - výtvarnice

74• 1 průvodní dopis k zaslání kreseb Blaženy Kmentové a jejího manžela Břetislava 

Kmenta s jejich podpisy (1977)

• 1 kresba tuší (1977)

• 1 autogram (1977)

• 1 výstřižek (1977)

 

Kmentová Zdeňka3231

(1928-?) - herečka, rozená Neumannová

74• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kmínek Josef3232

(1887-?) - spisovatel, filozof

74• 1 dopis lexikografu Antonínu Dolenskému (1936)

 

Kmoch František3233

(1848-1912) - kapelník a skladatel

74• 1 podpis (bez data)

• fotografie Kmochova hrobu v Kolíně (bez data)

• 3 pohlednice s Kmochovým portrétem (bez data)

• 1 pohlednice z festivalu dechových hudeb Kmochův Kolín (1972)

- 432 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

74• poštovní známka s portrétem F. Kmocha (1957)

• 14 výstřižků (1963-1974)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Kmochová Anna3234

(1884-1972) - učitelka, dcera kapelníka Františka Kmocha

74• 1 dopis (1970)

• 1 pohlednice s portrétem F. Kmocha a s věnováním Anny Kmochové (1970)

• 1 autogram (1970)

• 3 výstřižky (1970-1972)

 

Knabl Ferdinand3235

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec a ředitel kabaretu

74• 1 fotografie s věnováním (1916)

 

Knap Josef3236

(1900-1973) - prozaik, divadelní a literární kritik a historik, publicista

74• 2 dopisy herečce Bertě Šíblové-Zuzákové (1966, 1973)

• 1 dopis Antonii Strachové se žádostí o písemnosti z počátků působení herečky Marie 

Spurné (1964)

• 2 pohlednice se sdělením Bertě Šíblové (1970)

• 1 vizitka s rukopisem (1949)

• 1 autogram (1949)

• 1 tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí Josefa Knapa (bez data)

• 10 výstřižků (1965-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kňažič Lev3237

/20. stol./ - ruský operní pěvec

74• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kneisl František3238

(1856-1940) - herec a divadelní ředitel

74• 1 dopis herečce Marii Smetanové (1937)

• 1 blahopřejný dopis nejmenovanému kolegovi (1922)

• 2 kondolenční dopisy k úmrtí herce Jaroslava Partyka - manželce a ředitelství 

olomouckého divadla (1928)

• 1 kondolenční dopis herečky Otilie Dvorné k úmrtí Jaroslava Partyka, dopis je 

nalepen na rubu dopisu Františka Kneisla (1928)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1922)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (1940)

 

Kneisl František3239

(1902-1967) - herec, syn divadelního ředitele Františka Kneisla

74• 1 dopis (1957)

• 1 pohlednice se sdělením herečce Vlastě Kneislové, podepsán také kolega Felix 

Bartoš (1941)

• 1 kresba ze zájezdu Vesnického divadla, na rubu rukopisný pozdrav (1951)

- 433 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

74• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

 

Kneisl František3240

(1932) - herec, vnuk divadelního ředitele Františka Kneisla

74• 1 dopis se životopisnými údaji příslušníků herecké rodiny Kneislů (1956)

 

Kneislova činohra3241

/30. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost Františka Kneisla (1856-1940)

74• 1 plakát ke hře Kroky v mlze (bez data)

 

Kneislová Hana3242

(1901-?) - herečka

74• 1 fotografie s věnováním (1919)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegy z Vesnického divadla (bez data)

 

Kneislová Vlastimila3243

(1894-?) - herečka

74• 7 dopisů (1956-1968, bez data)

• 1 pohlednice s podpisy Vlastimily Kneislové a divadelní nápovědky Marie Postlové 

(1942)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1922)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kniplová Naděžda3244

(1932) - operní pěvkyně, od 1964 sólistka Národního divadla v Praze, profesorka 

Akademie múzických umění

75• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 3 fotografie s podpisem (1959, bez data)

 

Knittl Zdeněk3245

(1889-1955) - operní pěvec, hudební referent Československého rozhlasu a 

překladatel písní

75• 1 dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1947)

• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1949)

• 4 výstřižky (1955-1975)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Knížek /?/3246

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

75• 1 dopis herci Felixi Bartošovi (1904)

 

Knížek Emanuel3247

(1889-?) - malíř

75• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 434 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Knížková Jiřina3248

(1925-?) - tanečnice baletu Národního divadla v Praze

75• 1 fotografie s podpisem (1961)

• 3 autogramy (1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Knížková Marie3249

(1861-1935) - herečka

75• 1 fotografie s rukopisným sdělením (bez data)

• 1 výstřižek (1935)

 

Knížková Věra3250

(1919-?) - operetní pěvkyně

75• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 1 fotografie, na rubu sdělení herečce Františce Schuhové (1942)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním (1934-1945)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1938)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Knobloch Jan3251

(1896-?) - knihkupec, herec a režisér ochotnického divadla

75• 1 dopis (1970)

• 1 autogram (1970)

• 2 výstřižky (1970, 1971)

 

Knobloch Milan3252

(1921- ?) - sochař a medailér

75• 2 autogramy a průvodní dopis (bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Milana Knoblocha (bez data)

• 1 fotografie Milana Knoblocha při práci na bustě režiséra Jindřicha Honzla, fotografie 

věnována sochařem Antonii Strachové (1977)

• 2 fotografie plaket Milana Knoblocha, na rubu fotografií podpis sochaře (1977)

• 4 výstřižky (1974-1980)

 

Knop Karel3253

/20. stol./ - středoškolský profesor

75• 1 pohlednice se sdělením dirigentu Jaromíru Židovi (1947)

 

Knopp Ferenc3254

(1910-?) - tanečník a choreograf

75• 1 dopis (1954)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1929)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Knoppová-Benešová Věra3255

(1922-?) - tanečnice

- 435 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

75• 1 autogram (1954)

 

Knor Miroslav3256

(1918-?) - činoherní a operetní herec

75• 1 dopis (1954)

 

Knor Stanislav3257

(1929-1984) - klavírista

75• program koncertu ze světové klavírní tvorby v podání S. Knora (1960)

• 3 výstřižky (1961-1966) 

 

Knotecková Hansi3258

(1914-?) - německá filmová herečka

75• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Knotek Václav3259

/2. polovina 19. století - 1. polovina 20. století/ - herec

75• 2 fotografie (bez data)

 

Knotková Marie3260

(1914-1978) - klavíristka

75• plakát koncertu Marie Knotkové z doby okupace (bez data)

• 5 výstřižků (1940-1979)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Knoz Miroslav3261

/20. stol./ - operetní pěvec a herec

75• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Knuth Gustav3262

(1901-1987) - německý filmový herec

75• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Koberová Marianne3263

/20. stol./ - švýcarská herečka

75• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému (1944)

 

Kobík František3264

/20. stol./ - malíř, ilustrátor

75• 1 autogram (1975)

 

Kobliha František3265

(1877-1962) - malíř a grafik

75• 1 katalog výstavy (1943)

• 1 autogram (1957)

• 2 výstřižky (1962, 1970)

 

- 436 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kobr Josef3266

(1920-1999) - herec a režisér

75• 4 dopisy (1945-1963)

• 1 pozvánka na hudební frašku Lumpacivagabundus ve Státním divadle v Ostravě 

s rukopisnou poznámkou Josefa Kobra (1964)

• 1 poděkování manželů Kobrových za kondolenci k úmrtí otce Zdenky Kobrové-

Poláčkové (1963)

• 2 fotografie s věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi a Antonii Strachové (1941, 

bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 svatební fotografie J. Kobra a Z. Poláčkové (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program operety Lumpacivagabundus (bez data)

• 12 výstřižků (1970-1974)

• 43 výstřižků (bez data) 

 

Kobra Josef3267

/20. stol./ - výtvarník, ilustrátor

75• 1 autogram (bez data)

 

Kocian Jaroslav3268

(1883-1950) - houslista, hudební pedagog a skladatel

75• 1 reprodukce fotografie s podpisem a věnováním divadelnímu tajemníkovi Bohuši 

Tichému (1942)

• 4 fotografie s podpisem (1929, 1932, bez data)

• 1 Kociánova fotografie z plovárny v Ústí nad Orlicí (1917)

• 1 fotografie pohřbu Jaroslava Kociana (1950)

• 3 osobní fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s fotografiemi houslistů - Jana Kubelíka, Jaroslava Kociana a Františka 

Ondříčka (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu J. Kociana od H. Boettingera (1916)

• 1 výtisk nápěvu a textu písně Písnička má ... z prvního českého zvukového filmu 

Když struny lkají s podpisem Jaroslava Kociana (1930)

• 12 výstřižků (1909-1980)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Kociánová Jana3269

(1946) - slovenská zpěvačka

75• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 4 výstřižky (1975-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kociánová Růžena3270

(1890-?) - herečka, provdaná Krehanová

75• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

- 437 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

75• 2 výstřižky (1908, 1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kocourek František3271

(1901-1942) - novinář, rozhlasový komentátor a reportér, prozaik

75• 2 fotografie s podpisem (1939)

• titulní listy dvou dílů knihy Z galerie českého herectva s podpisem F. Kocourka 

(1923)

• 4 výstřižky (1946-1976)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kocourek Vítězslav3272

(1920-1995) - spisovatel, novinář, publicista a překladatel

75• 1 autogram (bez data)

 

Kočandrle Polda3273

(1889-1951) - herec plzeňského divadla

75• 1 dopis (1949)

• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopisné poznámky o roli (1949)

• 1 autogram (1949)

• 6 výstřižků (1947-1951)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Kočenda Antonín3274

/20. stol./ - sběratel pohlednic, v 60. letech majitel největší sbírky v Československu

75• 2 dopisy Antonii Strachové (1966)

 

Kočí Bedřich3275

(1869-1955) - nakladatel v Plzni a Praze

75• 1 dopis (1951)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1949)

• 1 autogram (1949)

• 5 výstřižků (1955-1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kočí František3276

(1882-1960) - sochař

75• 1 pohlednice s rukopisem (1939)

 

Kočí Josef3277

(1880-1961) - malíř

75• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (bez data)

 

Kočí Přemysl3278

(1917-2003) - operní pěvec, režisér opery a ředitel Národního divadla v Praze

75• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem, na rubu rukopisné životopisné údaje Přemysla Kočího 

(bez data)

• 2 novoročenky Národního divadla v Praze s podpisem P. Kočího (1970, 1972)

- 438 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

75• 1 autogram (bez data)

• 22 výstřižků (1963-1981)

• 53 výstřižků (bez data)

 

Kočí Viktor3279

(1920-1995) - sólista opery Národního divadla v Praze

75• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1970-1980)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Kočová Míla3280

(1898-1951) - pěvkyně opery Národního divadla v Praze 1927-1945

75• 5 fotografií s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1938-1941, bez data)

• 5 fotografií s podpisem (1934-1940)

• 1 fotografie M. Kočové s pěvcem Národního divadla Janem Berlíkem (1892-1972) 

s jejich podpisy (1936)

• 1 fotografie M. Kočové s pěvkyní Národního divadla Štěpánkou Štěpánovou, 

podepsána oběma pěvkyněmi (bez data)

• 3 fotografie (bez data) 

• 15 výstřižků (1926-1981)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Kočová Vari3281

/20. stol./ - herečka

75• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1925)

 

Kočová Zuzana3282

(1922-1988) - herečka, režisérka a dramatička, druhá manželka E. F. Buriana

75• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku životopisné údaje (bez data)

• 9 výstřižků (1944-1974)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Kočtúchová Blažena3283

/20. stol./ - slovenská televizní hlasatelka

75• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1966)

• 8 výstřižků (1963-1969)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Kočvara Štefan3284

(1896-1973) - slovenský právník   a politik

75• 1 autogram (bez data)

• 1 průvodní dopis Kočvarova osobního tajemníka (1947)

 

- 439 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kodat Zdeněk3285

/20. stol./ - hudebník, člen Filmového symfonického orchestru

75• 1 novoročenka (bez data)

 

Kodejška Karel3286

(1947) - lyžař, skokan

75• 1 autogram (bez data)

 

Kodeš Jan3287

(1946) - tenista

75• 4 fotografie s podpisy (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky se životopisnými a sportovními daty Jana Kodeše a jeho podpisem (bez 

data)

• 2 fotografie karikaturní kresby deseti nelepších světových tenistů roku 1970 (bez 

data)

• 71 výstřižků (1968-1981)

• 52 výstřižků (bez data)

 

Kodet Emanuel3288

(1880-1955) - sochař

76• 1 autogram s perokresbou (1948)

• 3 pohlednice s reprodukcemi Kodetových děl  (bez data)

• 2 výstřižky (1955)

 

Kodet Jiří3289

(1937) - herec, od 1991 člen Národního divadla v Praze

76• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 3 fotografie (bez data)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Kodet Kristian3290

(1948) - malíř, syn sochaře Jana Kodeta

76• 1 kresba (1976)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1977, 1978)

 

Kodetová Silvia3291

(1930) - operní pěvkyně, sólistka opery Národního divadla v Praze 1956-1969

76• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 autogram (1959)

• 1 výstřižek (1954)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Koďousek Josef3292

(1923-1995) - violista a pedagog

- 440 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

76• 2 pohlednice s rukopisem, adresovány profesoru Norbertu Kubátovi (1957, 1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kofránek Ladislav3293

(1880-1954) - sochař

76• 1 autogram (1950)

• 1 výstřižek (1954)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kofránková-Svobodová Libuše3294

(1901-1961) - klavíristka

76• 1 dopis (1954)

• 1 autogram (1954)

 

Kofrolínová Jarmila3295

(1907-?) - herečka

76• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Kofroň Jaroslav3296

(1921-1966) - hráč na lesní roh, sbormistr a hudební teoretik

76• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1976)

 

Kohlmann Alois3297

(1900-1963) - herec

76• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1963)

 

Kohout A. B.3298

(1897-1977) - redaktor, spisovatel, vydavatel

76• 1 pohlednice s rukopisem (1953)

• 1 autogram s citátem (1953)

 

Kohout Antonín3299

(1919-?) - violoncellista, zakladatel Smetanova kvarteta, profesor Akademie 

múzických umění v Praze

76• 1 dopis hudebnímu organizátorovi Richardu Strettimu (1963)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1969, 1979)

 

Kohout Eduard (František)3300

(1889-1976) - herec, 1916-1960 člen Národního divadla v Praze

76• 1 dopis (1944)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Heleně Monczakové (1910)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením herci Národního divadla v Praze Otto Boleškovi 

(1912)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1913-1943)

- 441 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

76• 27 fotografií s podpisem (1907-1974, bez data)

• 11 fotografií (1915-1956, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 soubor 12 fotografií Národní umělec Eduard Kohout (bez data)

• 1 program pohostinského vystoupení E. Kohouta se spolkem divadelních ochotníků 

v Ústí nad Orlicí (1932)

• 1 plakát k vystoupení E. Kohouta v pásmu slavných monologů v Městské knihovně 

hlavního města Prahy (1943)

• 1 program Národního divadla v Praze k dramatu Zkrocení zlé ženy (1916)

• 1 brožura o E. Kohoutovi s jeho podpisem a věnováním (1960)

• 10 výstřižků (1926-1978)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Kohout Ferdinand3301

(1877-1974) - kabaretní zpěvák, tanečník, komik a skladatel

76• 2 dopisy (1949, 1955)

• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 1 korespondenční lístek (1949)

• 1 fotografie s věnováním (1949)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 3 autogramy (1949, 1969, 1970)

• 4 výtisky autorských písní Ferdinanda Kohouta (bez data)

• 12 výstřižků článku Františka Horáčka Muž s chryzantémou, v kterém na 

pokračování vyprávěl o životě F. Kohouta, první výstřižek podepsán Ferdinandem 

Kohoutem (1974)

• 3 výstřižky (1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kohout Jára3302

(1904-1994) - divadelní a filmový herec, dramatik, divadelní ředitel

76• 10 dopisů, převážně vánočních a novoročních přání (1970-1982)

• 1 dopis A. Strachové se strojopisným vylíčením oslav hercových osmdesátin a 

fotografií s jeho podpisem (1984)

• 3 pohlednice s rukopisem (1971-1976)

• 2 novoročenky (1973, 1982)

• 5 fotografií s věnováním (1925-1982)

• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 6 fotografií v divadelních a filmových rolích, jedna s podpisem (bez data)

• 4 osobní fotografie, mj. s manželkou a s hudebním skladatelem Jiřím Juliem Fialou 

(bez data)

• 1 fotografie členů Divadla u Nováků (bez data)

• 2 autogramy (1934, bez data)

• kopie informačního textu o činnosti Járy Kohouta v emigraci v USA (bez data)

• 1 reklamní prospekt vydavatelství zábavných pořadů Járy Kohouta v New Yorku 

(1976)

• 1 program filmu Vy neznáte Alberta? /1940/

• 1 plakát k představení Komedianti jedou, hlavní roli vytvořil v pražské Lucerně Jára 

Kohout /40. léta 20. stol./

• 10 výstřižků (1926-1947)

- 442 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

76• 27 výstřižků (bez data)  

 

Kohout Otta3303

(1894-1972) - pěvec

76• 1 dopis kolegyni Jožce Wannerové (bez data)

• 1 pohlednice se sdělením skladateli Jiřímu Fialovi (1967)

• 1 lístek s novoročním přáním (1970)

• 1 fotografie s podpisem (1956)

• 3 fotografie svatebního obřadu manželů Evy a Otty Kohoutových (1962)

• 1 svatební oznámení (1962)

• 1 autogram (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i podpis herečky Marcely Sedláčkové (1956)

• 2 výstřižky (1972)

 

Kohout Pavel3304

(1928) - básník, prozaik, dramatik, scenárista, režisér

76• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 8 výstřižků (1968-1979)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Kohoutek Ctirad3305

(1929) - hudební skladatel a teoretik, profesor Akademie múzických umění v Praze

76• 1 autogram (bez data)

• 1 program koncertu ze skladeb C. Kohoutka (1968)

• propagační a informační tisk o životě a díle Ctirada Kohoutka (1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kohoutová Mája3306

(1905-1981) - operetní pěvkyně

76• 7 fotografií s věnováním (1930-1956)

• 1 fotografie z operety Hraběnka Marica s věnováním manželům Antonii a Jaroslavu 

Strachovým (1979)

• 40 fotografií s podpisem (1925-1947)

• 16 fotografií s podpisem (bez data)

• 2 fotografie z mládí (bez data)

• 1 autogram (1969) 

• 2 výtisky nápěvů a textů písní z operet Kouzlo valčíku a Syn bohů z let 1933-1935, 

oba podepsány a věnovány Májou Kohoutovou Antonii Strachové (1974-1976)

• 1 program kladenského divadla k uvedení operety Země úsměvů s podpisem 

pěvkyně (1938)

• 1 plakát k uvedení operety Uličnice v Litomyšli (1936)

• 1 ústřižek plakátu k uvední operety Paganini (bez data)

• 3 výtisky písní s podpisy M. Kohoutové (1933)

• 2 výstřižky (1928, 1934)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kohoutová Zorka3307

(1931) - zpěvačka

76• 1 dopis (1962)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 443 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

76• 7 výstřižků (1971-1979)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Kohoutová Žanka3308

/20. stol./ - operetní a činoherní herečka, pseudonym Postřekovská

76• 1 autogram (1978)

 

Koch Hans Helmuth3309

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý herec

77• 1 fotografie s podpisem (1897)

 

Kochová Lotte3310

/20. stol./ - německá filmová herečka

77• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kokeisl Josef3311

(1894-1951) - filmový režisér

77• 1 pracovní vysvědčení filmové herčky Elišky Voldánové od firmy Filmová industrie 

Josefa Kokeisla s podpisem (1925)

• 1 fotografie karikaturního portrétu s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Kokeška Rudolf3312

/20. stol./ - loutkář

77• 1 fotografie loutek s podpisem (bez data)

 

Koktová Věra3313

(1926-?) - herečka

77• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 1 novoroční přání (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1954-1976)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Kolár Erik3314

(1906-1976) - loutkářský režisér, dramaturg a pedagog, původním povoláním právník

77• 1 úřední dopis za organizační oddělení Svazu československých spisovatelů (bez 

data)

 

Kolár Jan Stanislav3315

(1896-1973) - filmový režisér, scenárista a herec

77• 1 autogram (bez data)

 

Kolár Karel3316

(1882-1947) - herec, od 1908 člen Národního divadla v Praze

77• 2 dopisy tanečníku Vladimíru Libovickému (1939, 1946)

• 1 dopis (1947)

• 1 pohlednice se sdělením kolegovi Antonínu Čepelovi (1919)

• 1 vizitka s rukopisem (1933)

- 444 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

77• 2 fotografie s rukopisnými sděleními (1909, 1919)

• 7 fotografií s věnováním (1917-1924, bez data)

• 8 fotografií s podpisem (1933-1947)

• 6 fotografií (bez data)

• 1 fotografie z Kolárova pohřbu (1947)

• 1 reprodukce portrétu Karla Kolára (bez data)

• 4 výstřižky (1938-1972)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Kolárová Jaromíra3317

(1919-?) - prozaička, filmová scenáristka

77• 1 brožura o životě a díle J. Kolárové s jejím podpisem (1979)

 

Kolárová Máša3318

(?-1980) - operní pěvkyně

77• 1 dopis (1958)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1929, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program koncertu ve Smetanově síni Obecního domu v Praze s podpisem pěvkyně 

(1932)

• 1 výstřižek (1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kolář Jiří3319

(1914) - básník a výtvarník

77• 1 autogram (bez data)

 

Kolář Míla3320

(1905-1979) - spisovatel, dramatik, novinář

77• 1 pohlednice s novoročním přáním skladateli Jiřímu Fialovi (bez data) 

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kolář Radomír3321

(1924-?) - malíř

77• 4 autogramy, z toho 3 s kresbou (bez data)

• 2 výstřižky (1978)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kolářová Daniela3322

(1946) - herečka a pedagožka

77• 2 autogramy (1974)

• 20 výstřižků (1969-1980)

• 47 výstřižků (bez data)

 

Kolářová Jarmila3323

(1933) - herečka

77• 1 autogram (bez data)

 

- 445 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kolářová-Podhorská Růžena3324

(1874-1938) - herečka, rozená Kocourková

77• 3 výstřižky (1938)

 

Koldovská Jožka3325

(1906-1962) - operetní a činoherní herečka, rozená Smolová

77• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1932)

• 3 fotografie s kolegou Bohušem Tichým (1935)

• 1 společná fotografie s kolegy Vladimírem Jelenským a Otou Motyčkou (1931)

• 1 fotografie divadelního představení, s Jožkou Koldovskou mj. i Bohuš Tichý (bez 

data)

• 2 programy Národního divadla v Brně a Státního divadla v Brně (1948, 1949)

• poděkování rodiny za kondolenci k úmrtí Jožky Koldovské (1962)

• 4 výstřižky (1933-1943)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Koldovská Růžena3326

(1875-1943) - operní pěvkyně, 1895-1900 sólistka Národního divadla v Praze

77• 5 fotografií s podpisem (1900, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program koncertu Spolku českých žurnalistů v pražském Rudolfinu (1895)

• 1 program Národního divadla k opeře Troubadour, v níž pohostinsky vystoupila R. 

Koldovská (1902)

• 1 výstřižek (1943)

• 3 výstřižky (bez data) 

 

Koldovský Jiří3327

(1898-1963) - herec a režisér

77• 3 dopisy (1958-1959)

• 1 vizitka s rukopisem (1934)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení herečce Jožce Wannerové (1959)

• 1 fotografie s podpisem, na rubu sdělení herce Oldřicha Nového strýci, herci Miloši 

Novému, připojeny podpisy kolegů Antonína Turka a Jožky Smolové-Koldovské 

(1925)

• 2 fotografie s věnováním (1927-1955)

• 3 fotografie s podpisem (1925-1958)

• 2 fotografie s kolegy (1929, bez data)

• 2 pozvánky Městského oblastního divadla v Kolíně na představení k uctění 

čtyřicetileté divadelní práce J. Koldovského (1956)

• 9 výstřižků (1926-1963)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Kolesár Martin3328

(1928-?) - slovenský herec

77• 2 dopisy (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (bez data)

 

- 446 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kolihová Narcisa3329

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvkyně

77• 1 pohlednice s rukopisem, adresovaná pěvkyni Emě Destinnové, poškozená 

odstřižením pravého horního rohu (1908)

• 1 fotografie s věnováním (1908)

• 2 výstřižky (1907, 1908)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kolín Karel3330

/20. stol./ - herec

77• 1 pohlednice s blahopřáním herečce Jožce Wannerové (1970)

• 1 společný dopis Karla Kolína s herečkami Helenou Škrdlíkovou, Marií Rýdlovou, 

Boženou Šámalovou, Jožkou Šrámkovou-Tichou, Bertou Šíblovou, Števou 

Langerovou a Annou Kovaříkovou herečce Jožce Wannerové (1966)

• 1 autogram s věnováním Antonii Strachové (1970)

 

Kolín Zdeněk3331

/20. stol./ - pěvec

77• 1 dopis (1956)

 

Kolínska Zora3332

(1941) - slovenská herečka a zpěvačka

77• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1971-1975)

• 25 výstřižků (bez data) 

 

Kolliner Bedřich3333

/20. stol./ - herec

77• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1953)

• 7 výstřižků (1954-1973)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kolman Cassius Jaroslav3334

(1883-1951) - básník a prozaik, publicista

77• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1951)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kolofíková Milica3335

/20. stol./ - herečka

77• 1 autogram (1950)

• 2 výstřižky (1946)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Koloušek Karel3336

(1924-?) - operetní zpěvák

77• 2 autogramy, na jednom lístku přehled angažmá (bez data)

- 447 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

77• 7 výstřižků (bez data)

 

Kolowrat-Krakowský Bohuslav3337

(1876-1934) - c. a k. komoří, zemský rada, poslanec českého sněmu, právník, 

mecenáš

77• 1 dopis pěvkyni Marii Klánové-Panznerové, v příloze legitimace pěveckého spolku 

Smetana v Černíkovicích pro Marii Klánovou (1905)

• 2 dopisy Viktoru Chrudimskému, řediteli nakladatelství Mojmír Urbánek (1927, 1933)

 

Kolowratová Marie Jana3338

(1919) - koncertní pěvkyně

77• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1940)

 

Komancová Ludmila3339

(1912-1973) - operní pěvkyně

77• 1 pohlednice, na rubu sdělení pěvkyni Babetě Dostálové-Jiránkové (1946)

• 1 autogram (1950)

• 3 výstřižky (1941-1943)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Komárek Julius3340

(1892-1955) - zoolog, autor vědeckých i popularizátorských prací, profesor Univerzity 

Karlovy

77• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1955-1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Komarov Karel3341

(1870-1928) - operní pěvec a režisér, vlastním jménem Komárek

77• 1 dopis plzeňskému nakladateli Karlu Beníškovi (1928)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí karikaturního portrétu Karla Komarova (bez data)

• 5 výstřižků (1910-1928)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Komarov Vladimír Michajlovič3342

(1927-1967) - sovětský kosmonaut, velel lodi Voschod 1, tragicky zahynul při přistání 

lodi Sojuz 1

77• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 13 výstřižků (1964-1967)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Komarová Dora3343

/20. stol./ - německá pěvkyně

77• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 448 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Komická zpěvohra v Praze-Karlíně3344

(1946-1948) - divadlo s operetním repertoárem

77• 1 fascikl o 21 listech, dokumentující likvidaci divadla (1948-1954)

• 1 fasikl dokumentace činnosti likvidátorů Bohuše Tichého, Františka Voborského, 

Václava Kasala a Josefa Zvolského (1948-1954)

• 5 výstřižků z denního tisku o situaci v Komické zpěvohře (1947-1948)

 

Komlóssyová Erzsébet3345

/20. stol./ - maďarská operní pěvkyně

77• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 1 autogram (1966)

 

Komorní duo3346

(1930-1948) - tvořil je houslista Zdeněk Kolářský a klavírista Vladimír Polívka

77• 1 tištěný portrét s podpisy obou hudebníků (1942)

 

Komorní orchestr Leoše Janáčka3347

(1964-?) - ostravský orchestr, od roku 1966 ho vedl Zdeněk Dejmek

77• 1 pohlednice s podpisy Zdeňka Dejmka a dalších členů orchestru (1972)

 

Komorní orchestr Odborového domu v Plzni3348

/80. léta 20. stol./ - komorní orchestr působící při Odborovém domě v Plzni pod 

vedením Františka Drse

77• 2 programy společných koncertů Komorního orchestru OD a Plzeňského komorního 

ženského sboru v Odborovém domě v Plzni (1982-1983)

 

Komorní scéna Karla Fišera3349

/30. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost, původně působící pod vedením 

Františka Kosteleckého

77• 1 plakát k pohostinskému vystoupení herečky Jožky Wannerové ve hře Filipina a 

spol. (bez data)

 

Komorní scéna, ředitel J. Kastner3350

/30. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost ředitele Josefa Kastnera

77• 1 plakát k uvedení veselohry Maškarní ples  (bez data)

 

Komzák Karel3351

(1850-1905) - dirigent vojenských hudeb, skladatel

77• 1 list s pracovním osvědčením pozdějšího dirigenta Emanuela Bastla (1900-1902)

• 1 dopis dcery Karla Komzáka skladateli Karlu Moorovi (1940)

 

Konečná Věra3352

(1915-?) - operetní herečka a zpěvačka, provdaná Regalová

78• 1 dopis se životopisnými daty (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (1961, bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 programy Divadla Oldřicha Stibora v Olomouci (1961, 1968)

• 5 výstřižků (1940-1966)

- 449 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

78• 6 výstřižků (bez data)

 

Konečný Bohumil3353

(1918-?) - malíř, ilustrátor

78• reprodukce kresby s podpisem autora (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Konečný Emil3354

(1916-?) - herec, od 1945 v Národním divadle v Praze

78• 1 fotografie s podpisem (1947)

• 1 autogram (1947)

• 1 výstřižek (1976)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Konětopská Anna3355

(1888-?) - herečka a zpěvačka, provdaná Havlíčková

78• 2 dopisy se životopisnými údaji herecké rodiny Konětopských (1955)

• 1 pohlednice s velikonočním přáním (1970)

• 1 korespondenční lístek (bez data)

• 1 svatební fotografie (1918)

• 1 fotografie s manželem Václavem Havlíčkem, podepsána pouze A. Konětopskou 

(bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Konětopská Betynka3356

(1894-1916) - herečka

78• 1 fotografie (bez data)

 

Konětopská Božena3357

(1907-?) - tanečnice a herečka, dcera herečky Boženy Šámalové

78• 3 dopisy (1964-1970)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 svatební oznámení Boženy Šámalové a hudebníka Jindřicha Konětopského (1929)

• 1 fotografie Jindřicha Konětopského (bez data)

• 1 lístek s podpisy hereček Boženy Konětopské, Nadi Kreclové, Růženy Dvorské, 

Heleny Bednářové a Marie Bohatové (1970)

• 1 autogram, na rubu lístku i podpis hudebníka Václava Forstera (1967) 

 

Konětopská Ida3358

/20. stol./ - herečka, provdaná Hošková

78• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Konětopský Otakar3359

/20. stol./ - herec

78• 1 pohlednice se sdělením režiséru Václavu Šámalovi (1948)

- 450 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

78• 1 fotografie (bez data)

 

Konetzni Hilde3360

(1905-1980) - rakouská pěvkyně

78• 1 autogram (bez data)

 

Koníček Štěpán3361

(1928) - dirigent a skladatel, od 1956 šéfdirigent Filmového symfonického orchestru

78• 1 blahopřejný telegram skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1967)

 

Koníčková Jaroslava3362

(1934) - operetní pěvkyně

78• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1964)

• 14 výstřižků (bez data)

 

König Wilhelm3363

/20. stol./ - německý filmový herec

78• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Königová Amálie3364

/20. stol./ - herečka /?/

78• 1 fotografie s věnováním (1922)

 

Konkolski Richard3365

/20. stol./ - mořeplavec, plavbu podnikl sám

78• 1 autogram (bez data)

 

Konopásek Stanislav3366

(1923-?) - hokejista, levý křídelní útočník, trenér

78• 2 autogramy (1978)

 

Konopisková Eliška3367

(1926-?) - herečka, provdaná za operetního herce Ladislava Janečka

78• 1 dopis se životopisnými údaji L. Janečka (1978)

• 1 autogram, na rubu přehled angažmá Elišky Konopiskové v letech 1948-1950 (bez 

data)

• 1 program Západočeského divadla Klatovy (1959)

 

Konoye Hideman3368

/20. stol./ - japonský dirigent /?/

78• 1 fotografie s podpisem (1930)

 

Konrád Bohumil3369

(1873-1944) - hudební skladatel

78• 1 dopis kolegovi Bohuslavu Leopoldovi (1942)

 

Konrád Edmond3370

(1889-1957) - divadelní kritik a historik, dramatik

- 451 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

78• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 autogram (1934)

• 3 výstřižky (1947-1957)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Konrád Josef Deograt3371

(1859-1921) - prozaik

78• 1 list s rukopisem povídky (bez data)

 

Konrád Karel3372

(1899-1971) - novinář a prozaik

78• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1964)

• 1 autogram (1952)

• 14 výstřižků (1969-1974)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Konrády Jiří3373

(1906-1982) - hudebník, kapelník, skladatel a pedagog v Domažlicích

78• 1 pohlednice s rukopisem, adresovaná hudebnímu skladateli Bohuslavu Leopoldovi 

(1952)

 

Konrát Josef

viz Conrat Josef

Konstantin Jan3374

(1894-1965) - pěvec Národního divadla v Praze, pedagog

78• 1 dopis (1952)

• 2 fotografie s rukopisem (1927, 1935)

• 9 fotografií s podpisem (1935-1944, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program pěveckého koncertu (1922)

• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení opery Hubička, podepsán pěvci 

Drahomírou Tikalovou, Janem Konstantinem a Jaroslavem Jarošem (1944)

• 8 výstřižků (1940-1974)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Konstantin Karel3375

(1903-1961) - divadelní ředitel

78• 1 kondolenční dopis ředitelství Divadla na Fidlovačce k úmrtí herce Felixe Bartoše 

(1952)

 

Konůpka Vladimír3376

/20. stol./ - herec a rozhlasový pracovník

78• 1 dopis (1941)

• 1 fotografie s podpisem (1922)

• 1 fotografie s rozhlasovým spolupracovníkem Karlem Kosinou, podepsáni oba, na 

rubu věnování (1941)

• 1 výstřižek (1940)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 452 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Konvalinka Karel3377

(1885-1970) - hudební skladatel

78• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1955)

• 2 výstřižky (1970)

 

Konvalinka Miloš3378

(1919) - dirigent a skladatel, šéf opery Národního divadla v Praze

78• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 6 výstřižků (1974-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Konvalinková Naďa (Naděžda)3379

(1951) - divadelní, filmová a televizní herečka

78• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram, na lístku omylem nalepen výstřižek zobrazující Libuši Šafránkovou (bez 

data)

• 1 program Divadla J. K. Tyla v Plzni k uvedení Tylovy hry Strakonický dudák (1975)

• 9 výstřižků (1975-1980)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Konvička Václav3380

(1910-?) - zpěvák, člen skupiny Setleři

78• 2 pohlednice se sdělením pěveckému pedagogovi Františku Friedrichovi (1944, 

1945)

• 1 fotografie s věnováním Františku Friedrichovi (1944)

• 1 autogram (bez data)

 

Kopal František3381

/20. stol./ - hudebník divadelního orchestru

78• 1 fotografie, na rubu věnování a podpis (1961)

 

Kopal Josef3382

(?-1954) - turistický pracovník a spisovatel

78• 1 výstřižek (1954)

 

Kopal Josef3383

(1883-1966) - literární vědec a překladatel, univerzitní profesor

78• 1 tištěné poděkování za blahopřání k sedmdesátinám s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Kopecká Berta3384

/2. pol. 19. stol. - 1, pol. 20, stol./ - loutkářka

78• 1 blahopřejný dopis kabaretiérovi Františku Samkovi, druhou část dopisu napsal 

loutkář Antonín Kopecký (1944)

 

Kopecká Marie3385

/20. stol./ - loutkoherečka

- 453 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

78• 1 dopis Antonii Strachové, v něm popisuje činnost loutkářů z rodu Kopeckých za 

okupace a zmiňuje se o Josefu Skupovi (1985)

 

Kopecká Marie3386

(1896-1934) - loutkářka, rozená Lagronová

78• 1 brožura s názvem Památce jihočeské loutkářky Marie Kopecké, uspořádal a vydal 

manžel, loutkář Antonín Kopecký (1892-1953), strana 8-22 obsahuje nedokončené 

vzpomínky Marie Kopecké na své mládí v rodině loutkáře Antonína Lagrona, výtisk 

věnoval autor kabaretiérovi Františku Samkovi (1935) /Brožura je neúplná, chybějí 

strany 23-26./

 

Kopecký Antonín3387

(1892-1953) - loutkář z rodu Matěje Kopeckého

78• 1 pohlednice se sdělením herci Františku Samkovi (1952)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí kresebného portrétu loutkáře Matěje Kopeckého a 

podpisem jeho pravnuka Antonína Kopeckého (bez data)

• 1 úmrtní oznámení (1953)

 

Kopecký Emanuel3388

(1902-?) - koncertní pěvec

78• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 1 program koncertu s podpisem (1933)

• 1 koncertní program (1935)

• 5 výstřižků (1940-1976)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kopecký Jan3389

(1919-1992) - dramaturg, profesor dějin českého divadla Univerzity Karlovy, publicista

78• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému (1951)

• 1 novoročenka ministerstva kultury a informací s podpisem Jana Kopeckého, který 

v letech 1968-69 působil jako náměstek ministra (1969)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kopecký Karel3390

(1885-?) - rozhlasový pracovník, hudební archivář Československého rozhlasu, 

violoncellista

78• 1 výstřižek (1970)

 

Kopecký Matěj3391

(1901-1970) - loutkář, potomek Matěje Kopeckého (1775-1847)

78• 1 dopis vdovy po Matěji Kopeckém, Marie Kopecké s poděkováním za kondolenci 

(bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 úmrtní oznámení (1970)

• 1 program Kopeckého loutkového divadla (bez data)

• 2 výstřižky (1926, 1970)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 454 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kopecký Miloš3392

(1922-1996) - herec

78• krátký rukopis s oblíbeným citátem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1958)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Kopecký Rudolf3393

(1916-?) - herec a pedagog

78• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

 

Kopecký Václav3394

(1897-1961) - komunistický politik a novinář, 1954-1961 místopředseda vlády

78• 1 autogram (bez data)

• 1 průvodní dopis pracovníka kanceláře (1948)

• 16 výstřižků (1947-1961)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Kopelent Marek3395

(1932) - skladatel a hudební redaktor

78• 2 autogramy s krátkými notovými zápisy (1980)

• propagační a informační tisk o životě a díle Marka Kopelenta z roku 1968 

s podpisem (1980)

 

Kopp Miroslav3396

(1955) - operní pěvec, od 1981 sólistou opery Národního divadla v Praze

78• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Koppenhöferová Maria3397

/20. stol./ - německá filmová herečka

78• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kopřiva Luděk3398

(1924) - divadelní, televizní a filmový herec

78• 1 fotografie s rukopisem (1970)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Kopřivová Helena3399

/20. stol./ - tanečnice

78• 2 autogramy (bez data, 1970)

 

- 455 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kopřivová-Malá Magda3400

(1899-?) - herečka

78• 22 dopisů Antonii Strachové (1978-1985)

• 1 korespondenční lístek (1979)

• 2 pohlednice s rukopisem (1967, 1969)

• 2 autogramy s věnováním (1969, 1979)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním (1924-1932, bez data)

• 6 fotografií s podpisem (1926-1964, bez data)

• 6 tištěných portrétů s podpisem (bez data)

• 1 ex libris (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kopta Josef3401

(1894-1962) - básník, dramatik, novinář

78• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 fotografie Josefa Kopty v pracovně (bez data)

• 1 přání (bez data)

• 7 výstřižků (1962-1974)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Koradová Suna3402

/20. stol./ - turecká operní pěvkyně

79• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 1 autogram (bez data)

 

Korbař Leopold3403

(1917-1990) - skladatel, klavírista tanečních orchestrů, hudební redaktor

79• 3 autogramy, dva z nich s krátkými notovými zápisy Korbařových populárních písní 

(bez data)

• 1 výstřižek (1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Korbelář Otomar3404

(1899-1976) - divadelní a filmový herec

79• 1 dopis (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1933, 1934)

• 4 fotografie s podpisem (1935, 1937, bez data)

• 12 fotografií převážně Korbelářových filmových rolí (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program vinohradského divadla k operetě Polská krev (1932)

• 3 programy filmů To byl český muzikant, Tulák Macoun a Jan Roháč z Dubé (bez 

data)

• 1 text valčíku Na stříbropěnném Labi z filmu To byl český muzikamt (1940)

• 1 výstřižek (1939)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Korbelářová Jarmila3405

/20. stol./ - herečka

79• 1 autogram (1951)

- 456 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

79• 2 výstřižky (1947, 1949)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Körber Adolf3406

(1887-?) - malíř

79• 1 autogram s průvodním dopisem (1967)

• 1 výstřižek (1967)

 

Körberová Hilde3407

/20. stol./ - německá filmová herečka

79• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Korčák Josef3408

(1921-?) - komunistický politik, 1970-1987 předseda vlády ČSR 

a místopředseda vlády ČSSR

79• 1 autogram (bez data)

• 21 výstřižků (1970-1977)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Kordíková Božena3409

/20. stol./ - malířka

79• 1 dopis (bez data)

 

Kordula František3410

/20. stol./ - herec, ředitel Těšínského divadla

79• 1 novoročenka Těšínského divadla s podpisem (1970)

 

Korecká Anna3411

(1880-1938) - tanečnice Národního divadla v Praze 1899-1914, od 1909 první česká 

primabalerína

79• 3 fotografie s podpisem (1916, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1902)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Korecký Karel3412

(1893-?) - hudební pedagog

79• 1 pohlednice s novoročním pozdravem skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1936)

 

Koreček Andebert3413

(1882-1957) - učitel, koncertní pěvec

79• 1 fotografie (bez data)

 

Korínská Anna3414

(1899-1979) - slovenská koncertní pěvkyně a pedagožka

79• 3 dopisy, v jednom životopisné údaje (1959) 

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

 

- 457 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Korn Jiří3415

(1949) - zpěvák a tanečník

79• 2 fotografie s podpisem (1979, bez data)

• 1 fotografie členů hudební skupiny Olympic, podepsána Jiřím Kornem (1973)

• 2 autogramy (1976)

• 27 výstřižků (1970-1980)

• 55 výstřižků (bez data)

 

Korošec Ladislav3416

/20. stol./ - operní pěvec

79• 2 fotografie s podpisem (1965)

 

Korte Oldřich František3417

(1926-?) - skladatel, hudební kritik a publicista

79• 1 dopis (1980)

• 2 autogramy (bez data, 1980)

• 1 tištěný portrét s podpisem na propagačním výtisku o životě a díle skladatele 

(1969)

 

Korynta Augustin3418

/20. stol./ - farář

79• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora, v příloze tištěný obrázek 

s věnováním (1945)

 

Kořenský Josef3419

(1847-1938) - cestovatel a spisovatel

79• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 5 výstřižků (1959-1975)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Kosek F.3420

/20. stol./ - nakladatel

79• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1946)

 

Kosina Josef3421

(1867-1942) - herec

79• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1902-1942)

 

Kosina Karel3422

(1899-1961) - herec a operní pěvec, režisér

79• 1 dopis se životopisnými údaji (1957)

• 3 fotografie s rukopisem (1926-1943)

• 13 výstřižků (1927-1961)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Kosina Miloš3423

(1905-1966) - spisovatel

- 458 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

79• 1 autogram (bez data)

 

Kosinová Vlasta3424

(1904-?) - ochotnická herečka a operetní zpěvačka, rozená Jeřábková

79• 1 dopis se životopisnými údaji (1957)

• 1 korespondenční lístek (1957)

 

Kosnar Vojtěch J.3425

(1890-1963) - redaktor a šéfredaktor plzeňských deníků a časopisů, překladatel

79• 1 fotografie s podpisem (1910)

• 1 vizitka s rukopisem (1923)

 

Kössl Theodor3426

(1886-1969) - skladatel

79• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1966)

• 1 výstřižek (1966)

 

Kostecký Lubomír3427

(1922-?) - houslista, zakládající člen Smetanova kvarteta, profesor Akademie 

múzických umění v Praze

79• 1 autogram (bez data)

 

Kostelecká Anna3428

(1898-?) - herečka, rozená Pokorná

79• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

• 2 fotografie s podpisy (bez data)

 

Kostelecká Bohumila3429

(1933) - členka divadelního souboru Pokrok na Žižkově

79• 1 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1957)

• 1 autogram (bez data)

 

Kostelecká Karla3430

(1874-1934) - herečka a divadelní ředitelka, rozená Šedivá, provdaná Bodláková, 

užívala pseudonymu Kostelecká

79• 11 fotografií (bez data)

 

Kostelecká-Peterková Fanny3431

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

79• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1920, bez data)

 

Kostelecký Bohuš3432

/20. stol./  -  herec a divadelní ředitel, působil i pod jménem Kristejn-Kostelecký

79• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1922, bez data)

 

Kostelecký František3433

(1870-1931) - divadelní ředitel

- 459 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

79• 1 výstřižek (1931)

 

Kostelecký Václav3434

(1881-?) - herec a divadelní tajemník

79• 2 dopisy, v příloze druhého životopisné údaje Václava Kosteleckého a jeho manželky 

Anny (1956, 1960)

• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 výstřižek (1939)

 

Kösterová Liselotte3435

/20. stol./ - německá tanečnice

79• 1 reprodukovaná fotografie L. Kösterové a tanečníka Jockela Stahla s jejich podpisy 

(1956)

• 4 fotografie z vystoupení L. Kösterové a J. Stahla v karlínském divadle v Praze 

(1956) 

• 1 autogram (bez data)

• 1 taneční program (1956)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kostka Antonín S.3436

/20. stol./ - herec

79• 1 fotografie s podpisem (1926)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kostka Ferdiš3437

(1878-1951) - slovenský lidový umělec - keramik

79• 1 tištěný portrét s podpisem (1948)

• 1 autogram (1948)

• 3 výstřižky (1951-1973)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kostka František3438

(1879-1947) - herec

79• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1935, bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1941-1947)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kostka Jiří3439

(1910-1985) - herec, od 1944 působil v Divadle J. K. Tyla v Plzni

79• 2 dopisy (1956, bez data)

• 2 programy Divadla J. K. Tyla v Plzni ke hrám Romeo a Julie a Opala hledá manžela 

(1970, 1975)

• 3 výstřižky (1976-1980)

 

Kostka Petr3440

(1938) - herec, od 1974 člen Národního divadla v Praze

79• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (1977)

• 2 fotografie s podpisem (1968, 1977)

• 2 výstřižky s podpisem (1977)

- 460 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

79• 2 autograamy (1979, bez data)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Kostková Marie3441

(1894-?) - herečka, rozená Gabrielová

79• 1 dopis (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 plakát ke hře Maryša, uváděné kočovnou hereckou společností Rudolfa 

Příbramského (bez data)

 

Kostolányiová Eva3442

(1942-1975) - slovenská zpěvačka

79• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1975)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Košler Miroslav3443

(1931) - sbormistr

79• 1 autogram (1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Košler Zdeněk3444

(1928-1995) - šéfdirigent opery Národního divadla v Praze

79• 1 fotografie s podpisem (1967)

• 1 autogram (1967)

• 3 programy koncertů řízených Z. Košlerem (1957-1974)

• 26 výstřižků (1967-1981)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Košnerová Antonie3445

(1873-1946) - herečka

79• 1 dopis (bez data)

• 11 fotografií s rukopisem (1911-1921, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 fotografií (bez data)

• 7 výstřižků (1903-1963)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Košťál Arnošt3446

(1920-?) - skladatel a folklorista

79• 2 autogramy s krátkým notovým zápisem vlastní skladby a věnováním Antonii 

Strachové (1978)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1978-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Košťál Erno (Arnošt)3447

(1889-1957) - skladatel a dirigent, otec skladatele Arnošta Košťála

79• 5 fotografií s podpisem (bez data)

- 461 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

79• 1 autogram (1950)

• 7 výstřižků (1910-1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Košťálová Iška3448

(1911-?) - tanečnice, provdaná Fuksová

80• 1 pohlednice s novoročním pozdravem (1967)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1938-1944)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1968)

• 1 program Varieté Praga (1969)

• 2 výstřižky (1932, 1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Košťová Jarmila3449

/20. stol./ - slovenská televizní hlasatelka a herečka

80• 1 autogram (bez data)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Kotalík Václav3450

(1889-?) - herec

80• 1 pohlednice s pozdravem (1922)

• 2 fotografie s věnováním kolegyni Ilce Messaniové (1921)

• 1 fotografie s věnováním (1929)

• 2 fotografie (bez data)

 

Kotapiš Josef3451

(1919-?) - herec

80• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1950)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kotas Jaroslav3452

(1909-1981) - malíř

80• 1 kresba s podpisem (bez data)

• 1 osobní fotografie (bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Jaroslava Kotase (bez data) 

• 1 výstřižek (1979)

 

Kotas Pavel3453

(1938) - malíř a grafik

80• 1 autogram (bez data)

 

Kotek Ferdinand3454

(1891-?) - od roku 1920 redaktor Československé tiskové kanceláře

80• 2 vizitky s rukopisem (1928)

• 1 výstřižek (1971)

 

- 462 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kotek Jaroslav3455

(1886-?) - operní pěvec

80• 9 dopisů Antonii Strachové se vzpomínkami na plzeňské divadelníky (1955-1957)

 

Kotek Josef3456

(1928) - hudební vědec a publicista

80• 1 novoročenka (1973)

 

Kotělnikov Vladimír Alexandrovič3457

(1908-?) - sovětský radiotechnik

80• 1 autogram (1978)

 

Koterbská Maria3458

/20. stol./ - polská herečka a kabaretní zpěvačka

80• 1 autogram (bez data)

 

Kotík Pravoslav3459

(1889-1970) - malíř, grafik a ilustrátor

80• 1 autogram (1949)

• 10 výstřižků (1960-1977)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kotiš Gustav3460

(1918-?) - herec

80• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Kotnovský František3461

/20. stol./ - herec a divadelní ředitel

80• 1 dopis herci a režiséru Vladimíru Sedlákovi (1940)

 

Kotouč Arnošt3462

(1902-?) - herec

80• 1 dopis se životopisnými údaji Arnošta a Heleny Kotoučových (1964)

• 2 pohlednice s vánočním a novoročním přáním herečkám Vlastě Kneislové a Jožce 

Wannerové (1963, 1965)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kotouček Juraj3463

(1928) - slovenský výtvarník a karikaturista

80• 1 autogram (1975)

 

Kotoučová Helena3464

(1903-?) - herečka

80• 4 dopisy kolegyni Jožce Wannerové (1964-1968)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 463 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kotrba Emil3465

(1912-1983) - malíř a grafik

80• 1 výstřižek (1983)

 

Kotrba František3466

(1907-1972) - restaurátor a malíř

80• 1 kresba tuší - portrét zpěváka Mirko Bukovského (1947)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1970-1973)

 

Kotrba Karel3467

(1903-1969) - malíř a grafik

80• 1 karikaturní portrétní kresba (bez data)

 

Kotrbová Jorga3468

(1947) - herečka

80• 1 autogram (bez data)

• 18 výstřižků (1969-1977)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Kotrha Lubomír3469

(1950) - kreslíř, karikaturista

80• 1 autogram (bez data)

 

Kotrlík Vladimír3470

/20. stol./ - herec

80• 1 korespondenční lístek se životopisnými údaji tanečnice Ludmily Illerové, babičky 

Vladimíra Kotrlíka (1972)

 

Kottnauer Čeněk3471

(1885-?) - divadelní úředník

80• 1 pohlednice s pozdravem Táně Vrbské, manželce herce Bedřicha Vrbského, 

připojeny také podpisy mj. dirigenta Václava Talicha a pěvkyně Oty Horákové (1941)

• 1 výstřižek (1945)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kotvald Ferdinand3472

(1898-1980) - malíř, herec

80• 1 dopis se životopisnými údaji manželky, herečky Pavlíny Moravcové (1959)

• 1 dopis (1958)

• 1 fotografie s manželkou a přítelem (1933)

• 3 výstřižky (1963-1980)

 

Kouba František B.3473

(1906-1938) - malíř a grafik

80• 4 novoročenky - grafické listy (1933-1935)

 

Kouba Jan3474

(1909-1970) - herec a dramatický spisovatel

- 464 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

80• 1 autogram (1952)

 

Kouba Jaroslav3475

(1895-1948) - operní pěvec a režisér

80• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1921-1948)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Koubková Věra3476

(1916-?) - klavíristka

80• 2 tištěné portréty s podpisem (1951, bez data)

• 5 výstřižků (1949-1973)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Koudela František3477

/20. stol./ - herec

80• 3 pohlednice s podpisy dirigenta Jaroslava Budíka, jeho manželky, pěvkyně Anny 

Budíkové, pěvce Josefa Žižky a Františka Koudely z jejich společného výletu do 

Dobrošova (1927)

 

Koudelák Josef3478

(1906-1960) - učitel, kulturní a osvětový pracovník, spisovatel

80• 1 autogram (bez data)

 

Koudelka F. L.3479

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol/ - herec

80• 1 pohlednice se sdělením herečce Marii Asterové (1901)

 

Koudelka Franta3480

(1896-1976) - malíř a sochař

80• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1976-1977)

• 3  výstřižky (bez data)

 

Koudelka Jaroslav3481

(?-1961) - herec

80• 1 dopis (1944)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

• 3 výstřižky (1944-1961)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Koudelka Josef (Joža)3482

(1877-1960) - malíř

80• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1960)

 

- 465 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Koudelová Fany3483

(1919-?) - herečka

80• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 2 pohlednice s blahopřáním kolegyni Jožce Wannerové (1975, bez data)

• 4 fotografie s rukopisem (1950-1978, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1959)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Koukal Bohumír3484

/20. stol./ - herec

80• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Koukal František3485

/20. stol./ - šermíř

80• 3 autogramy (bez data, 1978)

 

Koulová Jana3486

(1926-?) - herečka

80• 1 dopis herečce Jožce Wannnerové (1965)

• 7 pohlednic s vánočními a novoročními pozdravy a blahopřáním J. Wannerové (1965-

1976)

• 2 fotografie s podpisem (1957, bez data)

• 1 autogram, na lístku přehled angažmá (1957)

• 2 výstřižky (1969, 1975)

• 35 výstřižků (bez data)

 

Kouřil Miroslav3487

(1911-1984) - jevištní a kostýmní výtvarník, profesor Univerzity Karlovy v Praze

80• 1 dopis herci Felixi Bartošovi ve funkci předsedy Divadelní a dramaturgické rady 

(1950)

 

Koutný Jiří3488

(1930) - operetní herec a zpěvák

80• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Koutský Václav3489

(1907-1980) - malíř

80• 1 kresba (1978)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Koval Radim (Radislav)3490

(1924-1985) - herec a režisér

- 466 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

80• 2 novoročenky Státního divadla Ostrava, na rubu druhé z nich rukopisné přání herci 

Karlu Májovi (1969, 1972)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Kovanda Stanislav3491

(1878-1954) - spisovatel

80• 1 autogram s citáty z Kovandových děl (1953)

• 1 výstřižek (1954)

 

Kovanic Otto3492

/20. stol./ - lékař

80• 1 ex libris podle návrhu grafika Pavla Františka Malého (bez data)

 

Kovárna František3493

(1905-1952) - spisovatel, překladatel a výtvarný kritik

80• 1 list s rukopisným záznamem rozhovoru s nejmenovaným malířem (1933)

 

Kovárnová Emma3494

(1930) - klavíristka, členka komorního souboru Due Boemi di Praga, hudební 

pedagožka

80• 1 reprodukce fotografie basklarinetisty Josefa Horáka a Emmy Kovárnové, členů 

souboru Due Boemi di Praga s jejich podpisy (1972)

 

Kovář Bohumil3495

(1865-1931) - herec a divadelní ředitel

80• 1 dopis za ředitelství divadla Urania (1903)

• 1 fotografie s rukopisným novoročním přáním (1919)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 pohlednice s reprodukcemi portrétu a fotografie Bohumila Kováře (bez data)

• 1 program Švandova divadla (bez data)

• 1 pohlednice se sdělením tanečního mistra Jana Šimůnka Bohumilu Kovářovi (1908)

• 1 výstřižek (1931)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kovář Milan3496

(1947) - operetní pěvec

80• 2 autogramy, na rubu lístků životopisné údaje (bez data)

• 1 lístek s adresou (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kovář Oldřich3497

(1907-1967) - operní pěvec, člen Národního divadla v Praze 1938-1967

80• 1 krátký omluvný dopis (1958)

• 1 pohlednice s rukopisem (1944)

• 1 fotografie s věnováním skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1934)

• 6 fotografií s podpisem (1938-1958)

• 13 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s karikaturním portrétem O. Kováře a jeho podpisem (1941)

• 3 fotografie (bez data)

- 467 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

80• 1 výtisk písně z operety Země úsměvů, na obalu reprodukce fotografie O. Kováře 

(1929) 

• 19 výstřižků (1939-1977)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Kovařík Emanuel3498

(1879-1916) - herec a režisér

80• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1916)

 

Kovařík Emanuel3499

(1907-?) - herec

80• 1 dopis (1954)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1951)

 

Kovářík František3500

(1886-1984) - herec

80• 5 fotografií s rukopisem (1920-1956, bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1933-1978)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 6 autogramů (1969, bez data)

• 32 výstřižků (1929-1980)

• 42 výstřižků (bez data)

 

Kovářík Josef3501

(?-1967) - dirigent

80• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kovářík Vladimír3502

(1921-1999) - malíř a grafik, ilustrátor

80• 1 autogram s nalepenou poštovní známkou podle Kováříkova návrhu (asi 1977) 

 

Kovaříková Anna3503

/20. stol./ - herečka, provdaná Lustigová

81• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1934, 1936)

• 7 fotografií s podpisem (1946, bez data)

• 10 fotografií (bez data)

• 3 autogramy (1968-1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kovaříková Berta3504

(1889-?) - tanečnice v plzeňském a budějovickém divadle, provdaná Knittlová a 

Vlasáková

81• 3 dopisy (1954)

• 2 pohlednice s rukopisem (1929, 1950)

- 468 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

81• 1 novoročenka (bez data)

• 4 fotografie s věnováním (1920, bez data)

• 8 fotografií s podpisem (bez data)

• 3 tištěné portréty, dva s podpisem (bez data)

• 11 fotografií (bez data)

• 1 výstřižek (1913)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kovaříková Jana3505

(1890-1960) - herečka, provdaná Hanáková

81• 1 dopis (1954)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním, u druhé fotografie i podpis manžela, dirigenta 

Mirko Hanáka (1920, 1929)

• 3 fotografie s podpisem (1925, 1954, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice se sdělením spisovateli Adolfu Branaldovi, podepsána skladatelem 

Jiřím Červeným, hercem Rudolfem Deylem starším a operetním hercem a režisérem 

Karlem Šmídem (1954) 

• 3 výstřižky (1940-1960)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Kovaříková Marie3506

(1880-?) - herečka

81• 1 dopis (1955)

• 2 korespondenční lístky (1955, 1965)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kovařík-Světlý B.3507

/20. stol./ - herec

81• 1 výstřižek s podpisem, nalepený na autogramovém lístku (bez data)

 

Kovářová Růžena3508

(1887-?) - herečka, rozená Merhautová

81• 5 dopisů se životopisnými údaji herecké rodiny Merhautů (1955-1956)

 

Kovařovic Karel3509

(1862-1920) - dirigent, skladatel, šéf opery Národního divadla v Praze

81• 1 dopis pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (1903)

• 2 pohlednice s podpisem (1917, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu K. Kovařovice (bez data)

• program Národního divadla s uvedením Kovařovicovy opery Psohlavci (1937)

• 7 výstřižků (1920-1980)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Kowa Viktor de3510

(1904-1973) - německý herec a režisér

81• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 469 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kowalczyk August3511

/20. stol./ - polský herec a režisér

81• 1 vizitka s rukopisným sdělením (1971)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1971)

• 1 autogram (1971)

• 1 výstřižek (1971)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kowalski Kazimier3512

/1. pol. 20. stol./ - polský technik

81• 1 fotografie s věnováním (1911)

 

Kowalski Wladyslaw3513

(1936) - polský divadelní a filmový herec

81• 2 autogramy (1970)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy herce (bez data)

 

Kowanková Natalie3514

/20. stol./ - francouzská herečka ukrajinského původu

81• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kozák Jan3515

(1921-1995) - prozaik, 1972-1977 předseda Svazu československých spisovatelů

81• 3 autogramy (1980)

• 1 výstřižek (1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kozák Jan Blahoslav3516

(1888-1974) - filozof, profesor Univerzity Karlovy v Praze

81• 1 autogram (1953)

• 5 výstřižků (1968-1974)

 

Kozák Josef3517

(1898-?) - herec

81• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Jaroslava Partyka (1928)

• 1 dopis (1958)

• 1 fotografie s podpisem (1958)

• 1 výstřižek (1948)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kozák Oldřich3518

/20. stol./ - hudební pedagog

81• 1 autogram (1969)

 

Kozák Zdeněk3519

(1924-?) - herec

81• 1 dopis (1958)

• 2 dopisy, v prvním životopisné údaje (1965)

• 6 fotografií s podpisem (bez data)

- 470 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

81• 20 fotografií Z. Kozáka v divadelních rolích (bez data)

 

Kozáková Marie3520

/20. stol./ - herečka

81• 1 autogram (1969)

 

Kozderka Jiří3521

(1915-?) - operní pěvec

81• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

 

Kozderková Laďka3522

(1949-1986) - zpěvačka a herečka

81• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kozel Karel3523

/20. stol./ - autor písňových textů /?/

81• vánoční přání s podpisem (bez data)

 

Kozenn Marguerite3524

/20. stol./ - americká operní pěvkyně

81• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1947)

 

Kozlíková Božena3525

(1902-1991) - operní pěvkyně, členka Národního divadla v Praze

81• 2 dopisy (1933, 1953)

• 6 fotografií s podpisem a věnováním (1927-1953)

• 5 fotografií s podpisem (1928-1938, bez data)

• 1 program Wagnerovy opery Valkýra (1937)

• 3 výstřižky (1934-1942)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Koželuh Karel3526

(1895-1950) - sportovec, reprezentant v tenisu, fotbalu a ledním hokeji

81• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 1 pohlednice s reprodukovaným portrétem Karla Koželuha (bez data)

• 9 výstřižků (1925-1973)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Koželuhová-Jarošová Marie3527

(1906-?) - tenistka

81• 1 fotografie s podpisem (1943)

• 2 výstřižky (1976, 1979)

 

Kožík František3528

(1909-1997) - prozaik a dramatik

81• 1 dopis pravděpodobně adresovaný pěvkyni Gabriele Horvátové (1966)

• 2 pohlednice s rukopisným sdělením (1966, bez data)

- 471 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

81• 1 novoročenka s podpisem (1963)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 novoročenky (1979, 1981)

• 8 výstřižků (1940-1979)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Kožina Zdeněk3529

(1932-1984) - klavírista

81• 1 pohlednice se sdělením houslisty Spytihněva Šorma houslistovi a hudebnímu 

pedagogovi Norbertu Kubátovi, podepsán také Zdeněk Kožina (1958)

 

Kožmínová Amalie3530

(1876-1951) - spisovatelka a národopisná pracovnice

81• 1 list z rozsáhlejšího rukopisu o vánočních zvycích (bez data)

• brožovaný výtisk hry Konopická s podpisem a věnováním autorky (1932)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Krabcová Anděla3531

(1902-?) - herečka

81• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 skupinová fotografie Anděly Krabcové s matkou Antonií a kolegyní Irenou 

Valentovou (bez data)

 

Krabcová Antonie3532

(1877-?) - herečka

81• 2 dopisy (bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Antonie Krabcové (bez data)

• 1 korespondenční lístek (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1937, 1947)

 

Kraemer Max3533

/20. stol./ - rakouský hudební vědec /?/

81• 1 fotografie s podpisem (1946)

 

Krafek Václav3534

(1909-1972) - operní a koncertní pěvec

81• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1936)

• 5 výstřižků (1969-1972)

 

Krafka Karel3535

/20. stol./ - herec a nápověda

81• 1 pohlednice s pozdravem Karla Krafky herečce Jožce Wannerové, připojeny mj. 

podpisy herečky Slávky Hamouzové, nápovědky Anny Civínové a rekvizitářky 

Markéty Světlíkové (1968)

 

Krahlová Hilde3536

(1917-?) - německá filmová herečka

- 472 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

81• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Krajan Ján3537

/20. stol./ - slovenský divadelní ředitel

81• 1 novoročenka divadla v Martině s podpisem ředitele (1970)

 

Krajčír František3538

(1913-1986) - politik, 1946-1981 člen ústředního výboru KSČ, 1963-1968 

místopředseda vlády

81• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1948-1977

• 4 výstřižky (bez data)

 

Krajíček Ivan3539

(1940) - slovenský herec, zpěvák a režisér

81• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1967-1976)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Krajské divadlo Kolín3540

(1948-?) - profesionální divadlo v Kolíně

81• 27 pozvánek na představení (1971-1978)

• 3 divadelní programy (1973-1975)

 

Krajské krušnohorské divadlo v Teplicích3541

(1949-1963) - profesionální divadelní scéna v Teplicích

81• 7 divadelních programů (1951-1955)

• 4 divadelní programy (bez data)

• 1 plakát (1955)

 

Krajské oblastní divadlo České Budějovice3542

(1949-1956) - profesionální divadelní scéna v Českých Budějovicích

81• 1 divadelní program k opeře Prodaná nevěsta (bez data)

 

Krajské oblastní divadlo v Olomouci3543

(1949-1958) - profesionální divadlo v Olomouci

81• 8 programů operet, činoher a baletů, uváděných divadlem (1949-1958)

 

Krajské oblastní divadlo v Plzni3544

(1949-1955) - profesionální divadelní scéna v Plzni

81• 1 program k uvedení opery Libuše (1954)

 

Král Alois3545

(1878-1972) - učitel, speleolog, objevitel Demänovské jeskyně Svobody

82• 1 autogram, na lístku nalepena malá fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1966-1972)

 

- 473 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Král Jiří3546

(1900-1937) - herec

82• 1 fotografie (bez data)

 

Král Oldřich3547

(1948) - operetní herec

82• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1971, 1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Král Václav3548

(1919-?) - herec

82• 2 autogramy (1971, bez data)

 

Králíček Josef3549

/20. stol./ - kabaretní herec, manipulátor

82• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1945, bez data)

 

Královcová Drahoslava3550

(1927-?) - operní pěvkyně

82• 2 dopisy se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kráĺovičová Mária3551

(1927) - slovenská herečka

82• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1974, 1977)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Královské české zemské národní divadlo3552

(1881-1883) - oficiální název Národního divadla v Praze, na tiskovinách uváděn i v 

pozdějším období

82• 4 divadelní programy (1907-1917)

• 4 plakáty (1892-1917)

• 1 divadelní večerník s názvem Meziaktí (1902)

 

Kramář Karel3553

(1860-1937) - právník, politik, státník, 1918-1919 předseda vlády

82• 1 úřední dopis ústředního výkonného výboru strany Československá národní 

demokracie, podepsán předsedou K. Kramářem a pokladníkem Aloisem Štůlou (bez 

data)

• 2 fotografie s podpisem (1933, 1934)

• 1 tištěný portrét (1937)

• 3 tištěné portréty (bez data)

• 1 fotografie - vítání legionářů v Praze (bez data)

• 1 pohlednice se snímkem Kramářovy vily ve Vysokém nad Jizerou (1948)

• 13 výstřižků (1910-1937)

- 474 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

82• 9 výstřižků (bez data)

 

Kramoliš Čeněk3554

(1862-1949) - učitel a prozaik

82• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Krampera František3555

(1877-1955) - operní pěvec

82• 2 dopisy (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kramperová Hana3556

(1888-1968) - operní pěvkyně

82• 1 dopis kolegyni Věře Skalské (1945)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program Městského divadla v Plzni k opeře Jakobín (1923)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kramperová Kamila3557

(1909-1970) - herečka a operetní zpěvačka

82• 2 dopisy (1954)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním, mj. kolegyním Věře Skalské a Jožce 

Wannerové (1927, 1941, bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Krampol Jiří3558

(1938) - herec

82• 1 reprodukce fotografie s podpisem a věnováním (1979)

• 3 autogramy (bez data)

• 1 program filmu Pršelo jim štěstí (bez data)

• 3 výstřižky (1976-1981)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Krásnohorská Eliška3559

(1847-1926) - spisovatelka, libretistka, redaktorka

82• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 pohlednic s portréty E. Krásnohorské (bez data)

• 4 pozvánky na koncerty ženského pěveckého sdružení Krásnohorská (1965-1967)

• 1 pozvánka na slavnost odhalení pamětní desky Elišce Krásnohorské v Plzni (1965)

• 21 výstřižků (1924-1980) 

• 28 výstřižků (bez data)

 

Krásová Marta3560

(1901-1970) - operní pěvkyně, členka Národního divadla v Praze 1928-1966

82• 1 fotografie s věnováním (1923)

• 4 fotografie s podpisem (1932-1948)

- 475 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

82• 6 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z představení opery Prodaná nevěsta s podpisy pěvců Marty Krásové, 

Jaroslava Gleicha, Emila Pollerta, Josefa Celerina a Karla Hrušky (bez data)

• 1 program koncertu, pořádaného Spolkem pro postavení pomníku Mistra Antonína 

Dvořáka (1944)

• 15 výstřižků (1953-1971)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kratina Jan3561

(1910-?) - houslista, dirigent, hudební pedagog

82• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1943)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kratinová Hermína3562

(1875-1933) - herečka, od 1913 členka Národního divadla v Praze

82• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Táně Nové (1927)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním režiséru a herci Rudolfu Lanhausovi (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1909, 1933)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Krátký Ivan3563

/20. stol./ - divadelní pracovník

82• 2 dopisy dirigentu Jaromíru Židovi za ředitelství Severočeského národního divadla 

v Liberci a Krajského oblastního divadla Karlovy Vary (1948, 1949)

 

Kratochvíl Emil

viz Edgar Emil

Kratochvíl Ladislav3564

(1908-?) - operetní herec, pseudonym Alex Mirský

82• 1 dopis bývalé kolegyni Jožce Wannerové (1968)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 svatební fotografie L. Kratochvíla, mezi svatebčany kolegové Jožka Wannerová a 

Ferenc Futurista (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

 

Kratochvíl Miloš Václav3565

(1904-1988) - prozaik, filmový scenárista, historik

82• 1 dopis (1953)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 fotografie spisovatele při autogramiádě v Klubu sběratelů kuriozit v Praze (1977)

• 3 autogramy (1977, bez data)

• 3 výstřižky (1970-1980)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Kratochvíl Miroslav3566

/20. stol./ - divadelní ředitel

- 476 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

82• 1 list se strojopisným oznámením členům Divadla Na fidlovačce s podpisem ředitele 

(1958)

 

Kratochvíl Tomáš3567

(1857-1918) - herec a divadelní ředitel

82• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1909)

 

Kratochvíl Zdeněk3568

/20. stol./ - estrádní zpěvák

82• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s manželkou, zpěvačkou Zuzkou Lonskou, podepsána oběma (bez data)

• 1 pohlednice se sdělením harmonikářky Berty Stýblové své matce, herečce Marii 

Stýblové, připojeny podpisy hudebníků a zpěváků, mj. Zdeňka Kratochvíla a Jožky 

Srbové (1949)

 

Kratochvílová Věnceslava3569

/20. stol./ - spisovatelka

82• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1934)

 

Kratochvílová Zdenka3570

(1936) - herečka a pedagožka

82• 2 fotografie z klasické pantomimy v Divadle Na zábradlí s kolegy Ladislavem 

Fialkou, Janou Peškovou a Richardem Weberem, na rubu jejich podpisy (bez data)

• 4 výstřižky (1964-1977)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kratochvílová-Hallová Marja3571

/20. stol./ - operní pěvkyně

82• 1 dopis (1959)

• 1 autogram (1959)

 

Kraus František J.3572

(1904-1976) - malíř, grafik, pedagog

82• 1 pozvánka na malířovu výstavu (1975)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1974, 1975)

 

Kraus František R.3573

/20. stol./ - spisovatel

82• 1 dopis (1953)

• 1 autogram (1953)

 

Kraus Hugo3574

(1894-1961) - herec, od 1934 ředitel Velké operety v Praze

82• 2 divadelní smlouvy Velké operety Praha s pěvkyněmi Boženou Štěpánovou-

Kubátovou a Marií Somolovou, podpis ředitele H. Krause (1935)

• 1 pohlednice s pozdravem pěvkyni Marii Zieglerové (1915)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (bez data)

• 4 fotografie s podpisem (1920-1933, bez data)

• 11 fotografií (1930, 1938, bez data)

- 477 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

82• 1 fotografie fotbalového mužstva herců Velké operety (bez data)

• 6 skupinových fotografií H. Krause s kolegy, mj. Josef Stelibský, Bohuš Tichý, Sláva 

Grossmann (1935, bez data)

• 2 pohlednice s reprodukcemi fotografií herců v operetě Byl první máj, na rubu 

rukopisné poznámky H. Krause (1950, 1958)

• 1 pohlednice z operety Byl první máj s vyobrazením Marie Zieglerové a Hugo 

Krause, oba podepsáni (bez data)

• 5 pohlednic protagonistů smíchovské Arény (bez data)

• 2 pozvánky na čestné večery H. Krause ve smíchovské Aréně (1916, 1917)

• 5 písňových textů z operet (1935, 1936, bez data)

• 1 plakát Velké operety Praha k revui Svět o tom ví (bez data)

• 14 výstřižků (1918-1961)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Kraus Jan3575

(1953) - herec

82• 1 list s podpisy herců z filmu Dívka na koštěti, podepsáni Petra Černocká, Jan 

Hrušínský, Michal Hejný, Vlastimil Zavřel a Jan Kraus (bez data)

 

Kraus Karel3576

(1920-?) - dramaturg a překladatel

82• 2 novoročenky Divadla Za branou s podpisy ředitele Otomara Krejči a dramaturga 

Karla Krause (1967-1969)

 

Krause Tom3577

(1934) - finský operní pěvec

82• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1971)

 

Krauseová Růžena3578

(1897-?) - operní pěvkyně

82• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Krausová Markéta3579

/20. stol./ - operetní herečka a zpěvačka

82• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1935)

• 1 program filmu Žena, která ví, co chce, v němž vytvořila hlavní roli M. Krausová 

(1934)

 

Krauss Werner3580

(1884-1959) - německý filmový herec

82• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Krautgartner Karel3581

(1922-1982) - klarinetista, saxofonista, skladatel a dirigent

82• 5 pohlednic se sdělením skladateli a dirigentu Vlastislavu Antonínu Viplerovi (1961-

1963) 

• 1 autogram (bez data)

- 478 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

82• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie Tanečního orchestru Československého rozhlasu s dirigentem K. 

Krautgartnerem (1964)

• program koncertu, na němž byla provedena Krautgartnerova skladba Setkání 

v Praze (1956)

• 3 výstřižky (1961-1967)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Krawcová Hana3582

(1901-1990) - lužickosrbská malířka a grafička

82• 1 autogram (bez data)

• 1 ex libris pro manžele Kováčovy (1967)

• 1 výstřižek (1971)

 

Krawc-Schneider Bjarnat3583

(1861-1948) - lužickosrbský hudební skladatel

82• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Krbová Ljuba3584

(1958) - divadelní, televizní a filmová herečka

82• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1982)

• 3 výstřižky s podpisem, datováno podle poštovního razítka na dopisní obálce (1982)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Krčmář Jan3585

(1877-1950) - právník, profesor Univerzity Karlovy v Praze, 1926 a 1934-1936 

ministr školství a národní osvěty

82• 1 autogram s portrétní kresbou od manželky Jana Krčmáře, herečky Míly Pačové 

(bez data)

• 4 výstřižky (1926-1950)

 

Krčmář Ludvík3586

/20. stol./ - operetní zpěvák /?/

82• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Krecar Jarmil3587

(1884-1959) - bibliotekář Národního muzea v Praze, spisovatel, kritik, redaktor, 

překladatel

83• 1 autogram s rukopisem epigramu (1953)

• 2 výstřižky (1959)

 

Kreclová Naděžda3588

(1927-?) - herečka

83• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním herečce Miladě Fišerové (1975)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Krečmer Ladislav3589

/20. stol./ - operetní zpěvák a herec

83• 1 autogram (bez data)

- 479 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

83• 1 výstřižek s podpisy L. Krečmera a jeho kolegyně Betty Tolarové (bez data)

• 2 výstřižky (1956, 1969)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Kredba Oldřich3590

(1904-1981) - cembalista a klavírista, pedagog

83• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí busty O. Kredby od sochařky Z. Hudcové (1942)

• 1 výstřižek (1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Krehan Richard3591

(1884-1961) - herec

83• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Felixe Bartoše (1952)

• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1961)

 

Kreidlová-Jirásková Amalie3592

/20. stol./ - lékařka

83• tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí manžela, lékaře Arnolda Jiráska 

s podpisem A. Jiráskové (1960)

 

Kreisová Josefa3593

(1883-1973) - herečka

83• 2 dopisy (1957, 1969)

• 1 korespondenční lístek (1957)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Krejča Otomar3594

(1921) - režisér a herec, 1961-1965 působil v Národním divadle v Praze

83• 1 dopis (1965)

• 1 pohlednice s rukopisným pozdravem herci Františku Smolíkovi (1960)

• 1 novoročenka (1972)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 1 program filmu Podobizna (bez data)

 

Krejčí Adolf3595

(1874-1940) - herec

83• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1933)

• 1 fotografie s manželkou Magdou, na rubu rukopisné sdělení Adolfa Krejčího (1936)

• 2 fotografie s podpisem (1910)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 program veseloherního představení k čestnému večeru Adolfa Krejčího (1925)

- 480 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

83• 1 výstřižek (1940)

 

Krejčí Eduard3596

/20. stol./ - ochotnický herec a režisér

83• 7 divadelních programů ochotníků z Velkého Meziříčí, podepsány Eduardem Krejčím 

a některými jeho kolegy, členy ochotnického souboru (1940-1943, bez data)

 

Krejčí František Václav3597

(1867-1941) - spisovatel, redaktor

83• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1934)

• 2 výstřižky (1927, 1941)

 

Krejčí Iša3598

(1904-1968) - skladatel a dirigent, 1958-1968 dramaturg opery Národního divadla v 

Praze

83• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• propagační a informační tisk o životě a díle I. Krejčího (1965)

• 16 výstřižků (1955-1980)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Krejčí Jaroslav3599

(1892-1956)) - právník a politik, 1942-1945  předseda protektorátní

vlády

83• 1 autogram (bez data)

 

Krejčí Jaroslav3600

/20. stol./ - herec

83• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie J. Krejčího a jeho rukopisem (1934)

• 1 reprodukce fotografie s pozvánkou na čestný večer Jaroslava Krejčího (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Krejčí Jiří3601

(1899-1976) - malíř, kreslíř, výtvarný teoretik, spisovatel

83• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Krejčí Josef3602

(1912-?) - hospodářský 

a politický činitel, 1965-1968 místopředseda vlády ČSSR

83• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Krejčí Miroslav3603

(1891-1964) - skladatel

83• 1 autogram (1950)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 481 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Krejčík Jiří3604

(1918) - filmový režisér

83• 1 autogram (bez data)

 

Krejčík Vladimír3605

(1931) - operní pěvec

83• 1 fotografie s podpisem (1965)

 

Krejčová Magda3606

(1870-1945) - herečka

83• 1 fotografie (1934)

• 1 fotografie s manželem, hercem Adolfem Krejčím (1925)

 

Krejčová Marie3607

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - nápovědka v divadle

83• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Jaroslava Partyka /1928/

 

Krejčová-Karlová Jiřina3608

/20. stol. / - herečka

83• 1 dopis (1947)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Krejza Josef Petr3609

(1906-?) - herec

83• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (1942)

• 1 autogram (bez data)

 

Kremlička Rudolf3610

(1886-1932) - malíř

83• 1 výstřižek (bez data)

 

Kreutzberg Harald3611

(1902-1968) - německý tanečník, choreograf a pedagog

83• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 7 výstřižků (1934-1968)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Kreuzmann Adolf3612

(1855-1939) - herec a zpěvák

83• 1 fotografie s rukopisným sdělením kolegovi Františku Vratislavovi (1921)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1908-1934)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 brožura o Adolfu Kreuzmannovi (1936)

• 1 výstřižek (1955)

• 6 výstřižků (bez data)

 

- 482 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kreuzmann František3613

(1895-1960) - herec a zpěvák, od 1940 člen Národního divadla v Praze

83• 2 dopisy (1933, 1952)

• 7 fotografií s podpisem a věnováním (1923-1926)

• 9 fotografií s podpisem (1926-1947, bez data)

• 8 fotografií, na třech z nich s kolegyní Jožkou Šrámkovou-Tichou (bez data)

• 2 programy filmů Soud boží a Lidé pod horami (bez data)

• 10 výstřižků (1940-1980)

• 32 výstřižků (bez data)

 

Kreuzmannová Alena3614

(1929-1993) - divadelní a filmová herečka

83• 3 fotografie s podpisem (1948, 1979, bez data)

• 3 autogramy (1948, bez data)

• 1 program divadla D 34 (bez data)

• 7 výstřižků (1948-1973)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Kreuzmannová Anna3615

(1899-1994) - herečka, zprvu v činohře, později loutkoherečka

83• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie s loutkohercem Janem Vavříkem-Rýzem (bez data)

• 2 výstřižky (1979, 1980)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kreyslerová Dorit3616

/20. stol./ - německá filmová herečka

83• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Krilová Věra3617

(1924) - operní pěvkyně, členka Národního divadla v Praze 1948-1967

83• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 autogram (1952)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Kripner Viktor3618

(1906-1956) - básník a překladatel, synovec spisovatele Viktora Dyka

83• 1 autogram s úryvkem básně (1953)

• 2 výstřižky (1956)

 

Kripnerová Zuzka3619

(1913-?) - operetní zpěvačka a tanečnice

83• 1 dopis (1964)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1964)

• 2 fotografie (1935, bez data)

• 3 skupinové fotografie s kolegy, mj. Nora Stallich, Františka Schuhová, Ladislav 

Janeček (1937, 1938, bez data)

• 2 výstřižky (1939, 1973)

- 483 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

83• 4 výstřižky (bez data)

 

Kristenová Jarmila3620

(1917-?) - operní a koncertní pěvkyně

83• 2 dopisy se životopisnými daty (1964)

• 4 fotografie v divadelních rolích, na rubu rukopisné poznámky J. Kristenové (1944-

1959)

• 1 svatební fotografie J. Kristenové, na rubu věnování A. Strachové (1962)

• 6 koncertních programů (1957-1959)

• 1 výstřižek (1946)

 

Kristínová Eva3621

(1928) - slovenská herečka

83• 1 výstřižek (1954)

 

Krjučkov Nikolaj Afanasjevič3622

(1911-?) - sovětský divadelní a filmový herec

83• 1 fotografie s podpisem (1948)

 

Krňanský Miroslav Josef3623

(1898-1961) - filmový režisér a scenárista

83• 3 výstřižky (1961)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kŕodkowski Bogumiŕ3624

/20. stol./ - polský herec a zpěvák

83• 3 fotografie s rukopisem (bez data)

 

Krofta Kamil3625

(1876-1945) - historik, diplomat,

1936-1938 ministr zahraničních věcí

83• 3 výstřižky (1936-1938)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Krofta Václav3626

(1875-1972) - básník, prozaik, dramatik

83• výtisk básní Politika v epigramu s podpisem a věnováním (1949)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s podepsaným strojopisem (bez data)

• 1 autogram s citáty z rukopisných sbírek (bez data)

• 1 výstřižek (1972)

 

Kroha Jiří Vendelín3627

(1893-1974) - architekt, scénický výtvarník, malíř, sochař, návrhář nábytku, teoretik 

architektury

83• 1 dopis zpěvačce Lídě Theimerové (1965)

• 1 autogram (bez data)

• 17 výstřižků (1958-1974)

• 6 výstřižků (bez data)

 

- 484 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Krombholc Jaroslav3628

(1918-1983) - dirigent, od 1974 dirigent opery Národního divadla v Praze

83• 1 novoroční přání herci Karlu Májovi od Jaroslava Krombholce a jeho manželky, 

pěvkyně Marie Tauberové (1969)

• 2 fotografie s podpisem (bez data, 1978)

• 2 autogramy (1945, 1978)

• 24 výstřižků (1944-1980)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Kronbauer Rudolf Jaroslav3629

(1864-1915) - spisovatel, novinář

83• 1 list s rukopisem článku Císař Rudolf II. zpytuje osudy své ze hvězd nebeských 

(bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kronbauerová Jarmila3630

(1893-1968) - herečka, od 1913 členka Národního divadla v Praze

83• 2 dopisy (1951, 1952)

• 8 fotografií s podpisem a věnováním (1924-1946)

• 13 fotografií s podpisem (1928-1947, bez data)

• 1 fotografie s Františkem Smolíkem, na rubu rukopisné údaje F. Smolíka (1937)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 program Národního divadla (1919)

• 1 výstřižek (1968)

 

Kroner Jozef3631

(1924-1998) - slovenský divadelní a filmový herec

83• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1968-1979)

• 25 výstřižků (bez data)

• 1 výstřižek vztahující se k Jozefovu bratrovi Ludvíkovi (1980)

 

Kröschlová Jarmila3632

(1893-1983) - tanečnice, choreografka a pedagožka

83• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Krössing Adolf3633

(1848-1933) - pěvec a režisér opery, od 1871 působil v Prozatímním divadle, 1881-

1914 v Národním divadle v Praze

83• 1 fotografie s věnováním (1893)

• 2 fotografie s podpisem (1923, 1932)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 pohlednice (bez data)

• 1 program Národního divadla k uvedení opery Prodaná nevěsta, kterou režíroval a 

v níž vytvořil roli Vaška A. Krössing (1908)

 

- 485 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kroupa Emanuel3634

(?-1924) - operní pěvec a pedagog

83• 1 tištěný portrét s podpisem (1919) 

• 1 výstřižek (1924)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kroupa Jiří3635

/20. stol./ - manipulátor

83• 1 novoročenka (1973)

 

Krpálková Věra3636

(1934) - herečka

84• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Krška Václav3637

(1900-1969) - filmový režisér, scenárista a prozaik

84• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 poděkování rodinných příslušníků za kondolenci (1970)

• 21 výstřižků (1933-1980)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Krška Vladimír3638

(1924-1999) - herec, vlastním jménem Vladimír Doležal

84• 3 autogramy (bez data)

• 3 výstřižky (1969-1975)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Krtička Stanislav3639

(1887-1969) - hudební pedagog a publicista

84• 2 pohlednice s novoročními pozdravy skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1934, 1936)

• 1 podpis (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

 

Krtičková Helena3640

(1893-1966) - herečka

84• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1922, bez data)

• 1 výstřižek (1966)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Krtičková Jana3641

(1915-?) - tanečnice, provdaná Vrzalová

84• 2 dopisy (1965, 1970)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1927)

 

Krügerová Hilde3642

/20. stol./ - německá filmová herečka

- 486 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

84• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Krulišová Jarmila3643

(1922-?) - herečka a pedagožka, provdaná Vejražková, od 1948 členka Národního 

divadla v Praze

84• 3 pohlednice se sdělením Táně Vrbské (1953-1961)

• 1 pohlednice s velikonočním přáním herečce Lídě Theimerové (1949) 

• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 autogram (1949)

• 13 výstřižků (1948-1979)

• 42 výstřižků (bez data)

 

Krupička Miloslav3644

/20. stol./ - herec

84• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

 

Krupička Rudolf3645

(1879-1951) - spisovatel

84• 1 pohlednice se sdělením herečce Růženě Naskové (1942)

• 1 děkovný dopis malíři Antonínu Häuslerovi (1935)

• výtisk básně Vlast s autorovým podpisem a věnováním (1936)

 

Krupičková Marie3646

(1909-?) - první československá parašutistka (1930), pilotka, radionavigátorka

84• 4 dopisy (1973-1979)

• 6 pohlednic s velikonočním a vánočním přáním (1974-1981) 

• 1 pohlednice s rukopisem (1984)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1973)

• 4 výstřižky (1973-1980)

 

Krupka Bohuslav3647

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - tajemník Českého divadla v Olomouci

84• 1 dopis herci Jaroslavu Partykovi (1925)

 

Krůta Ferdinand3648

(1920-?) - divadelní a filmový herec

84• 1 dopis (1973)

• 1 autogram (1956)

• 5 výstřižků (1959-1980)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Krybus Zdeněk3649

(1923-?) - sochař

84• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Kryková Táňa3650

/20. stol./ - herečka, provdaná Bassová

84• 2 fotografie s podpisem (bez data)

- 487 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

84• 1 fotografie (bez data)

 

Krýsa V. J.3651

(1909-1972) - redaktor, spisovatel, nakladatel

84• 1 fotografie s podpisem (1934)

 

Krystlík Lubomír3652

(1922-?) - operetní zpěvák

84• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 2 fotografie, jedna s věnováním (bez data)

• 1 reprodukce portrétní fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pozvánka Městského divadla na Kladně na operetu Král pytláků,uvedenou k 20. 

výročí umělecké činnosti L. Krystlíka (1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kryzánek Zdeněk3653

(1920-1975) - herec

84• 1 výstřižek (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Křapek Jaroslav3654

/20. stol./ - filatelista

84• 1 dopis Antonii Strachové (1982)

 

Křečan Antonín3655

(1887-?) - překladatel, profesor Karlovy univerzity v Praze, rumunista

84• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis (1967)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

 

Křeček Josef3656

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - výtvarník /?/

84• 1 fotografie hradu Kokořín, na rubu rukopisné sdělení malíři Antonínu Häuslerovi 

(1920)

 

Křeček Karel3657

/20. stol./ - herec

84• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (bez data)

 

Křeček-Jituš Jindřich3658

(1909-1979) - kreslíř a ilustrátor

84• 1 dopis (1954)

• 1 kresba tuší (1951)

• 1 reprodukce portrétu skladatele Jiřího Červeného s jeho podpisem a podpisem 

Jindřicha Křečka-Jituše (1951)

• katalog výstavy kreseb J. Křečka-Jituše s podpisem (1947)

• 1 výstřižek (1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 488 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Křečková-Skřivanová Marie3659

(1882-1933) - operetní pěvkyně a ředitelka Vinohradské zpěvohry

84• 1 fotografie herce Karla Švarce, na jejím rubu pozdrav Marie Křečkové herečce 

Anně Švarcové, podepsán také písničkář Karel Hašler a klavírista Josef Filaun (1920)

• 3 fotografie s rukopisem (1911-1927, bez data)

• 9 fotografií (1904, bez data)

• 2 pozvánky Vinohradské zpěvohry k 25. výročí umělecké činnosti ředitelky zpěvohry 

(1927)

• 2 plakáty Vinohradské zpěvohry s oznámením její ředitelky (1931)

• 8 výstřižků (1910-1933)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Křenek Eman3660

/20. stol./ - herec

84• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1950)

 

Křepela Josef3661

(1895-1969) - herec a pěvec

84• 1 pohlednice s novoročním přáním tanečníku Vladimíru Libovickému (1967)

• 1 autogram, na rubu lístku vlastní životopisné údaje Josefa Křepely (1954)

• 1 výstřižek (1969)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Křepelka Václav3662

/20. stol./ - ochotnický herec

84• 1 fotografie z představení, na rubu rukopis herce (1940)

 

Křesadlová-Formanová Věra3663

(1944) - zpěvačka a herečka

84• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Křičenský Miroslav3664

(1912-?)  učitel, hudební skladatel

84• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním skladateli Jiřímu J. Fialovi (bez data)

 

Křička Jaroslav3665

(1882-1969) - skladatel, pedagog a sbormistr

84• 1 dopis s pozvánkou na večeři na počest ruského skladatele A. K. Glazunova, na 

rubu rukopisné poznámky Jaroslava Křičky (1930)

• 2 pohlednice se sdělením herečce Bertě Šíblové-Zuzákové (bez data)

• 1 pohlednice s pozdravem skladateli Richardu Strettimu (1963)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1935)

• 2 fotografie (bez data)

• 23 výstřižků (1967-1976)

• 13 výstřižků (bez data)

 

- 489 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Křička Josef3666

(1888-?) - učitel a skladatel

84• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data) 

• 1 výstřižek (1958)

 

Křička Petr3667

(1884-1949) - básník, překladatel

84• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 výstřižků (1931-1970)

• 4 výstřižky (bez data) 

 

Křičková Pavla3668

(1886-1972) - spisovatelka, sestra skladatele Jaroslava Křičky a básníka Petra Křičky

84• 1 dopis (1971)

• 1 fotografie s podpisem (1971)

• 1 autogram s úryvkem básně (bez data)

• 3 výstřižky (1971-1972)

 

Křikava Josef3669

(1895-1981) - pěvec Národního divadla v Praze 1930-1958

84• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1927-1938, bez data)

• 8 fotografií s podpisem (1923-1945, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1955-1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Křiváček Ladislav3670

(1940) - herec

84• 1 dopis (1966)

• 1 kondolenční dopis Antonii Strachové k úmrtí jejího manžela (1979)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1963)

• 1 autogram (bez data)

• 3 plakáty žižkovského divadelního souboru Pokrok ke hrám Palackého třída č. 27 a 

Profesor Mamlock (1957, 1958)

• 17 výstřižků (1963-1980)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Křivinka Gustav3671

(1928-1990) - hudební skladatel

84• 1 pohlednice, na jejím rubu pod nadpisem Školení od 5. do 12. 9. 1954 podepsáni 

čeští a slovenští hudební skladatelé Jan Uhlíř, Jindřich Praveček, Jan Fadrhons, 

Teodor Hirner, Jaroslav Hurt, Karel /Harry/ Macourek, Pavol Tonkovič a Gustav 

Křivinka (1954)

 

Kříž František V.3672

(1900-1982) - učitel, spisovatel

84• 1 autogram (bez data)

 

- 490 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kříž Ivan3673

(1922) - prozaik a filmový scenárista

84• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s karikaturou I. Kříže od Jaroslava Kándla (bez data)

 

Křížek Bohumil3674

(1925-1979) - herec

84• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 2 fotografie s podpisem (1959)

• 1 autogram (1959)

• 5 výstřižků (1968-1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Křížek Čeněk3675

(1841-1893) - lékař, autor odborných lékařských spisů

84• 1 dopis (1885)

• 1 tištěný dopis se žádostí o místo městského okresního lékaře I. třídy v Praze (1880)

 

Křižík František3676

(1847-1941) - elektrotechnik, vynálezce a podnikatel

84• 2 fotografie s podpisem (bez data, 1940)

• 1 autogram (1936)

• 14 výstřižků (1930-1981)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Křížová Anna3677

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operetní zpěvačka

84• 1 pohlednice s přáním (1900)

 

Křížová Helena3678

/20. stol./ - herečka

84• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Křížová Kateřina3679

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvkyně

84• 6 fotografií divadelních rolí vytvořených v brněnském a vinohradském divadle (1909-

1911)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Křížová Marie3680

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvkyně a herečka

84• 1 fotografie, na rubu sdělení herci Václavu Šámalovi (bez data)

• 4 fotografie s podpisem, 2 i s věnováním (1919-1920)

 

Křížová Věra3681

/20. stol./ - herečka

84• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

- 491 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Křópalka z Břochovan Marejána3682

/20. stol./ - pseudonym lidové vypravěčky, patrně vystupující s pěvcem a lidovým 

vypravěčem Valentinem Šindlerem

84• 1 fotografie s podpisem "Tetička Marejána Křópalka Z Břochovan" (bez data)

 

Kšírová-Havlíková Jarmila3683

(1910-1983) - operetní zpěvačka

84• 18 dopisů adresovaných A. Strachové (1933-1982)

• 5 dopisů (bez data)

• 9 pohlednic s rukopisem (1971-1981, bez data)

• 1 fotografie v roli Carmen s věnováním (1974)

• 9 fotografií s věnováním (1933-1971, bez data)

• 4 fotografie s podpisem (1938, 1966, bez data)

• 1 fotografie J. Kšírové s její dcerou Jarmilou a pěvkyní Slávkou Procházkovou (1943)

• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení opery Bohéma (1937)

• 2 programy filmů Lucerna a Veselá bída (1938, 1939)

 

Kuba Ludvík3684

(1863-1956) - malíř, folklorista  a spisovatel

85• 1 pohlednice s rukopisem (1952)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1935)

• 17 výstřižků (1953-1977)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Kubáček Rudolf3685

/20. stol./ - ředitel Divadla J. K. Tyla v Plzni od roku 1954

85• 3 novoročenky plzeňského divadla s podpisem ředitele (1967-1970)

 

Kubal Viktor3686

(1923-?) - slovenský výtvarník, grafik, karikaturista, režisér animovaných filmů

85• 1 autogram (bez data)

 

Kubala Bedřich3687

(1916-?) - herec a dramaturg

85• 1 autogram (1953)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kubalíková Hela3688

(1913-?) - operetní zpěvačka

85• 2 dopisy (1944, 1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program operety Děti manéže, uváděné Švandovým divadlem v Praze (1944)

• 5 výstřižků (1939-1944)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kubánková Věra3689

(1924) - herečka

85• 1 dopis (1958)

- 492 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

85• 2 novoročenky herci Karlu Májovi (1970, 1974)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1958)

• 5 výstřižků (1954-1973)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Kubart Oldřich3690

(1922-?) - operetní pěvec a herec

85• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 svatební fotografie (1945)

• 1 autogram (bez data)

 

Kubásek Václav3691

(1897-1964) - filmový režisér a scenárista

85• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

 

Kubašta Vojtěch3692

(1914-?) - malíř, grafik, ilustrátor, architekt

85• 1 kolorovaná kresba (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• Stará Praha ve 12 pohledech Vojtěcha Kubašty - soubor grafických listů s podpisem 

a věnováním (1944)

• 3 výstřižky (1974)

• 2 výstřižky (bez data) 

 

Kubát Adolf3693

(1899-?) - hobojista

85• 1 autogram (bez data)

 

Kubát Karel3694

/20. stol./ - spisovatel

85• kniha Karla Kubáta Ženy a muž, Praha 1929, s věnováním a podpisem autora (1941)

 

Kubát Norbert3695

(1891-1966) - houslista a pedagog

85• 1 fotografie, na jejím rubu rukopis Kubátovy žertovné básně (bez data)

• 4 fotografie s podpisem, na rubu tří z nich věnování N. Kubáta (1923--1943, bez 

data)

• 2 pohlednice s portrétem N. Kubáta (bez data)

• 1 autogram (1942)

• 6 výstřižků (1961-1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kubát Václav Alfons3696

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - hudební skladatel

85• 1 podpis (bez data)

 

Kubátová Marie3697

(1922) - prozaička a dramatička

- 493 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

85• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 2 autogramy, na jednom delší rukopisná poznámka její matky, spisovatelky Amálie 

Kutinové (bez data)

• 3 výstřižky (1968-1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kubátová Marie3698

(1873-1913) - operní pěvkyně, 1899-1910 členka Národního divadla v Praze

85• 2 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1914-1963)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Kubelík Jan3699

(1880-1940) - houslista a skladatel, otec Rafaela Kubelíka

85• 2 fotografie s podpisem (1900, 1932) 

• 1 skupinová fotografie s podpisy fotografovaných, mj. i skladatel Rudolf Friml (1903)

• 1 společná fotografie se synem Rafaelem a jejich podpisy (1934)

• 6 fotografií (bez data, 1932)

• 4 pohlednice a dopisnice s reprodukcemi portrétů J. Kubelíka (bez data)

• 2 programy Kubelíkových koncertů v Praze (1934, 1939)

• 34 výstřižků (1903-1980)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Kubelík Rafael Jeroným3700

(1914-1996) - dirigent a skladatel, syn houslisty Jana Kubelíka

85• 1 dopis (1939)

• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 1 autogram (1934)

• 6 osobních a rodinných fotografií (bez data)

• 1 program abonentního koncertu houslistky Ludmily Bertlové a klavíristy Rafaela 

Kubelíka v Plzni s jejich podpisy (1948)

• program Bavorské státní opery v Mnichově, jejíž některá představení dirigoval R. 

Kubelík (1970)

• 10 výstřižků (1947-1973) 

• 7 výstřižků (bez data)

 

Kubelíková Anita3701

(1904-1996) - houslistka, dcera Jana Kubelíka

85• 2 dopisy (1961)

• 1 pozvánka na houslový koncert Radvana Kubelíka s podpisem A. Kubelíkové (1973)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• fotokopie plakátu k vystoupení Jana Kubelíka se synem Rafaelem a dcerou Anitou 

v Chicagu roku 1933 s podpisem Anity Kubelíkové (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herečky Jožky Wannerové (1961)

• 3 koncertní programy Anity Kubelíkové (1935-1943)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kubelíková Vlasta3702

/20. stol./ - klavíristka

- 494 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

85• 1 program koncertu pěvce Pavla Ludikara v Rakovníku s podpisy Vlasty Kubelíkové 

a Pavla Ludikara (1945)

 

Kubešová Eva3703

(1925) - filmová herečka

85• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Kubíček František3704

(1914-?) - operetní zpěvák

85• 2 autogramy, na jednom strojopisný přehled divadelních angažmá F. Kubíčka 

v letech 1932-1952 (bez data)

• 1 svatební oznámení F. Kubíčka a Kamily Kučerové, členů Krajského 

krušnohorského divadla v Teplicích (1953)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kubíček František3705

(1874-?) - ředitel Zemské životní pojšťovny moravské, odborný spisovatel

85• 1 brožovaný výtisk sbírky veršů F. Kubíčka z roku 1928 s názvem Horám a lidem 

s jeho podpisem a věnováním (1937) 

 

Kubíček I. O.3706

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - právník, poslanec

85• 1 dopis ministerskému radovi Josefu B. Novákovi (1922)

 

Kubíček Josef3707

(1929) - herec

85• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kubíček Leoš3708

(1887-1974) - sochař

85• 1 fotografie s podpisem (1969)

• 1 autogram (1970)

• 2 výstřižky (1967, 1970)

 

Kubíček Ruda3709

(1891-1983) - malíř a grafik, ředitel odborné školy knihvazačské

85• 1 novoročenka (1936)

• 2 návrhy pro novoročenku (1933)

 

Kubíček Václav3710

(1919-?) - operetní zpěvák

85• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1959)

• 1 výstřižek (1979)

 

- 495 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kubík Hanuš3711

/20. stol./ - herec

85• 1 program činohry Národního divadla v Praze k uvedení dramatu Maryša s podpisy 

herců a režiséra Aleše Podhorského, podepsáni mj. Jan Pivec, Jaroslav Průcha, Míla 

Pačová, Marie Glázrová, Jaroslav Vojta, Zdeňka Baldová, Milada Smolíková, Terezie 

Brzková, Karel Kolár, Milada Horutová, Elena Hálková, František Velebný, Viktor 

Roubal (1945)

 

Kubík Josef3712

(1877-1949) - herec, divadelní ředitel, dramatik

85• 1 lístek s rukopisným vyprávěním o malíři Václavu Brožíkovi (bez data)

• 2 fotografie s rukopisným sdělením herečkám Jožce Wannerové a Heleně 

Monczakové (bez data)

• 2 fotografie s věnováním (1943, 1947)

• 1 svatební fotografie Josefa Kubíka a Dyny Hallové (bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 2 reprodukce fotografií (1911, bez data)

• 1 list programu Tylova divadla v Nusích s podpisem ředitele J. Kubíka (1932)

• 1 výtisk textů písní z operety Moje Anninka (bez data)

• oznámení úmrtí a zádušní mše za J. Kubíka (1949)

• 1 výstřižek (1949)

• 3 výstřižky (bez data) 

 

Kubíková Vlasta3713

(1888-?) - operní pěvkyně

85• 1 dopis (1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 reprodukovaný portrét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1925)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kubín Jan Otto3714

(1895-?) - operní pěvec

85• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1948)

• 1 reprodukovaný portrét s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1939, 1940)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kubín Josef Štefan3715

(1864-1965) - prozaik, sběratel lidové slovesnosti

85• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 autogram (1948)

• 17 výstřižků (1964-1980) 

• 6 výstřižků (bez data)

 

Kubín Otakar (Coubine Othon)3716

(1883-1969) - malíř, grafik a sochař

85• 1 dopis Antonínu Dolenskému (1935)

• 1 dopis (1953)

• 1 tištěná pozvánka na výstavu Kubínova díla (1957)

- 496 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

85• 1 výstřižek (1974)

 

Kubín Rudolf3717

(1909-1973) - skladatel

85• 1 dopis (1932)

• 1 podpis (bez data)

• 5 výstřižků (1941-1974)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Kubina Frank3718

(1897-?) - hudební skladatel a dirigent

85• 1 kondolenční dopis k úmrtí dirigenta Emanuela Bastla (1950)

 

Kubínský René3719

(1908-1973) - skladatel a dirigent

85• 3 výstřižky (1971-1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kubišová Marta3720

(1942) - zpěvačka

85• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 plakát k zábavnému pořadu Jarní show (1969)

• 27 výstřižků (1966-1970)

• 95 výstřižků (bez data)

 

Kubka František3721

(1894-1969) - novinář, prozaik, básník, dramatik, překladatel

85• 1 tištěný portrét s podpisem (1953)

• 2 autogramy (1953)

• 1 pohlednice s karikaturou F. Kubky (bez data)

• 5 výstřižků (1969)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Kubla Richard3722

(1890-1964) - operní pěvec, působil v Národním divadle v Praze i na světových 

operních scénách

86• 1 dopis, v příloze fotografie s podpisem (1932)

• 1 dopis ze zájezdu do Egypta (1937)

• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1951)

• 1 dopis Antonii Strachové s údaji o Kublově ženě, pěvkyni Nektar de Flondor (1954)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1937)

• 2 pohlednice se sdělením hudební pedagožce a harmonikářce Bertě Stýblové (1948, 

1949)

• 2 fotografie s věnováním (1935-1936)

• 8 fotografií s podpisem (1921, 1941, bez data)

• 1 fotografie ze zájezdu s vídeňským operním souborem do Egypta (1937)

• 1 fotografie z léčebného pobytu v Luhačovicích (bez data)

• 8 fotografií (bez data)

• 4 programy Národního divadla v Praze k operám, v nichž pohostinsky vystoupil R. 

Kubla (1933-1939)

- 497 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

86• 2 plakáty ke koncertům (1938, bez data)

• 27 výstřižků (1933-1980)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Kuckó Gábor-József3723

/20. stol./ - slovenský sbormistr a skladatel

86• 1 brožura o pěveckém a tanečním souboru občanů maďarské národnosti 

s věnováním tanečníkovi Vladimírovi Libovickému (1966)

 

Kučera Bohuslav3724

(1923-?) - právník a politik,

1968-1990 předseda Čs. strany socialistické, 1971-1990 místopředseda Federálního 

shromáždění

86• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1968)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kučera Eduard3725

/20. stol./ - herec a kabaretiér /?/

86• 1 autogram (1953)

 

Kučerová-Jahnová Julie3726

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

86• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 program Švandova divadla na Smíchově (1917)

• 1 výstřižek (1913)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kučerová-Nezavdalová Julie3727

(1878-?) - herečka a kabaretiérka

86• 2 dopisy (1954, 1975)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1965)

• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie herečky (bez data)

• 1 autogram (1975) 

• 1 výstřižek s podpisem (1973)

 

Kučingis Atanas3728

/20. stol./ - litevský operní pěvec

86• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 1 autogram (1937)

 

Kučírková Marta3729

/20. stol./ - herečka

86• 1 autogram (1954)

• 2 výstřižky (1973, 1974)

• 16 výstřižků (bez data)

 

- 498 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kudláček Jan3730

(1928) - malíř a grafik

86• 1 autogram s kresbou (1976)

 

Kudláček Stanislav /?/3731

/20. stol./ - redaktor

86• 2 dopisy herečce Marii Zieglerové (1936)

 

Kudláčková-Vacovská Anna3732

/20. stol./ - operetní zpěvačka a herečka

86• 2 dopisy (1954, 1955)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1969)

• 1 výstřižek (1922)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kudrna František3733

/20. stol./ - textař, skladatel

86• 1 dopis skladateli Jiřímu J. Fialovi (1952)

• 1 podpis (bez data)

 

Kuerti Anton3734

/20. stol./ - americký klavírista rakouského původu, hudební pedagog

86• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

 

Kügler Karel3735

(1885-1950) - operní pěvec a režisér, překladatel, malíř

86• 3 fotografie s podpisem a věnováním kolegům Rudolfu Lanhausovi, Boženě 

Štěpánové-Kubátové a Lídě Klímové (1922-1927, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1923)

• 2 fotografie (1921, bez data)

• 4 výstřižky (1924-1950)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kuhlmann Carl3736

/20. stol./ - německý filmový herec

86• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kühn Jan3737

(1891-1958) - sbormistr a operní pěvec, hudební pedagog

86• 1 fotografie s věnováním (1921)

• 1 fotografie s podpisem (1924)

• 1 výstřižek (1958)

 

Kuhn Josef3738

(1911-?) - varhaník

86• 1 dopis skladateli, profesoru Hanuši Svobodovi (1951)

• 1 tištěný portrét s podpisem a průvodním dopisem (1955)

- 499 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

86• program vánočního koncertu, na němž účinkoval Josef Kuhn (1958)

• 8 výstřižků (1941-1971)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kühne Felix3739

/20. stol./ - herec

86• 1 výstřižek (bez data)

 

Kühnlová F.3740

/20. stol./ - grafička /?/

86• 1 novoročenka (1976)

 

Kühnmund Jan3741

(1907-?) - herec

86• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kühnová Markéta3742

(1905-1994) - operní pěvkyně a sbormistryně Kühnova dětského sboru

86• 2 dopisy se životopisnými údaji (1959, 1960)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kucharíková Elena3743

/20. stol./ - slovenská herečka

86• 1 autogram (bez data) 

 

Kucharský Andrej3744

(1932) - slovenský operní pěvec

86• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (1959)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kuchař Josef3745

(1847-1926) - básník a prozaik

86• výtisk sbírky básní Za soumraku s podpisem (1914)

 

Kuchařová Eliška3746

(1928-?) - divadelní a filmová herečka, provdaná Kachyňová

86• 1 dopis (1958)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie v roli z filmu Barbora Hlavsová (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kuchynka Vojta3747

(1871-1942) - kontrabasista, koncertní mistr orchestru Národního divadla v Praze

86• 2 pohlednice s rukopisem (1924, 1925)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s karikaturní kresbou V. Kuchynky od Huga Boettingera (bez data)

• 1 výstřižek (1923)

- 500 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

86• 1 výstřižek (bez data)

 

Kuk Willy - Znamínko3748

/20. stol./ - estrádní herec, imitátor

86• 1 výtisk písně Vypravuj babičko s věnováním autora herečce Jožce Wannerové 

(1952)

• 1 výtisk písně Nejsmutnější loučení s podpisem (bez data) 

• 2 výstřižky (1969)

 

Kukačka-Karven L. V.3749

(1900-?) - herec

86• 3 dopisy (1955-1956)

• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 1 fotografie ze hry Pařížský ďábel s kolegyní Anitou Šípovou, oba herci podepsáni 

(1923)

• 1 autogram s citátem (1955)

 

Kuklová Mája3750

(1897-?) - dcera novináře a spisovatele Karla Ladislava Kukly

86• 1 list s rukopisem básně Kalvárie (bez data)

• 2 listy s rukopisem melodramu Mistrům tónů (1955)

• 6 dopisů Antonii Strachové (1959-1960)

• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním (1959)

• životopisy M. Kuklové, jejího otce a sestry (1959)

• 1 fotografie s věnováním (1959)

• 1 autogram (1955)

 

Kuklová-Bezděková Anna3751

(1868-?) - herečka

86• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Kukura Juraj3752

(1947) - slovenský herec

86• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 11 výstřižků (1977-1980)

• 38 výstřižků (bez data)

 

Kulhánek Ladislav3753

(1898-1973) - herec

86• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1961)

• 1 fotografie s podpisem (1941)

• 1 fotografie s kolegou (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

• 7 výstřižků (bez data)

 

- 501 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kulhánek Rudolf3754

(1910-1984) - činoherní a operetní herec a režisér

86• 1 dopis se životopisnými údaji (1957)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1957)

• 1 výstřižek (1940)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kulhánek Stanislav3755

(1885-1970) - malíř a grafik, středoškolský profesor kreslení

86• 2 grafické listy, novoročenky (1923, 1933)

 

Kulveit Karel3756

/2. pol. 19. stol. -  20. stol./  - legionář, příslušník 5. pluku T. G. Masaryka v Rusku, 

herec

86• 1 dopis (1968)

 

Kumpán František3757

(1885-1961) - architekt a odborný spisovatel

86• 1 list s objednávkou sadové úpravy objektu obchodní firmy ASO - Ander a syn 

Olomouc (1939)

 

Kuna František3758

/20. stol./ - pěvec

86• 1 ústřižek pergamenu s podpisy skladatele Anatola Provazníka, libretisty Václava 

Špilara a Františka Kuny (bez data) 

 

Kunc František3759

(1909-?) - operní pěvec

86• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice Jičína, na rubu podpisy Františka Kunce a skladatele a klavíristy 

Vladimíra Polívky (bez data)

 

Kunc Jan3760

(1883-1976) - skladatel a folklorista

86• 1 dopis (1953)

• 1 pohlednice s novoročním přáním herečce Miladě Nedeové (1935)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (1973-1976)

 

Kunc Jaromír3761

(1900-1971) - malíř

86• 1 fotografie s podpisem (1970)

• tištěné poděkování za blahopřání k sedmdesátinám s podpisem (1970)

• 1 výstřižek (1970)

 

- 502 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kunc Zdeněk3762

(1908-1985) - lékař, neurochirurg, profesor Univerzity Karlovy v Praze

86• 2 autogramy (1983)

• 1 výstřižek (1983)

 

Kuncíř Ladislav3763

(1890-1974) - nakladatel a knihkupec

86• ústřižek dopisu s podpisem (bez data)

 

Kuncová Zinka3764

/20. stol./ - jugoslávská operní pěvkyně

86• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 autogram (1934)

• 4 výstřižky (1934-1936)

 

Kundera Ludvík3765

(1920) - básník, dramatik, překladatel, literární historik

86• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s karikaturou Ludvíka Kundery (1964)

• 3 výstřižky (1961-1970)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kundera Ludvík3766

(1891-1971) - klavírista, hudební vědec a pedagog

86• 1 dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1958)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kundrát Václav3767

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - státní úředník

86• 1 pohlednice s pozdravem známým (1930)

 

Kuneš Karel3768

(1920-1997) - sochař

86• 1 výstřižek (bez data)

 

Kuneš Karel3769

(1898-1970) - malíř, grafik, kreslíř, národopisec

86• 3 pohlednice s Kunešovými dřevoryty Domažlic, na rubu sdělení herci Karlu Vaštovi 

(1955, bez data)

 

Kunst Josef3770

(1901-?) - herec

86• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1932)

• 1 autogram (bez data)

 

Kunzová-Chlostíková Marie3771

(1860-1943) - pěvkyně a herečka, působila v Městském divadle v Plzni

- 503 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

86• 1 pohlednice, na rubu sdělení kolegyni Babetě Dostálové (bez data)

• 3 fotografie s věnováním (1908-1930)

• 2 výstřižky (1943)

 

Kupka Jiří Svetozar3772

(1921-?) - prozaik, filmový a televizní scenárista

86• 2 úřední dopisy informativního charakteru za vedoucího ideově tvůrčího oddělení 

Svazu čs. spisovatelů (1964, 1968)

 

Kupka Karel3773

(1927-1985) - skladatel a dirigent

86• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kupka Štěpán3774

(?-1940) - herec

86• titulní list knihy Kapky humoru, vydané Štěpánem Kupkou vlastním nákladem 

v Sadské, s autorovým věnováním (1933)

• 1 výstřižek (1940)

 

Kupsová-Samcová Marie3775

/20. stol./ - herečka v kabaretech

86• 1 lístek s rukopisnými životopisnými údaji čtyř divadelních a kabaretních herců (bez 

data)

• 2 fotografie s podpisy (1953, 1956)

 

Kupšovský Bohuslav3776

(1910-?) - zpěvák, člen skupiny Setleři

86• 1 autogram (bez data)

 

Kůra Miroslav3777

(1924) - tanečník a choreograf, šéf baletu Národního divadla v Praze

87• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 autogram s věnováním (bez data)

• 21 výstřižků (1954-1975)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Kural Emil3778

(1900-?) - operní pěvec

87• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

 

Kuranda František3779

(1889-?) - herec

87• 2 listy se životopisnými údaji manželů Jarmily a Františka Kurandových, psány F. 

Kurandou (1957)

- 504 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

87• 2 pohlednice manželů Kurandových kolegovi Jaroslavu Partykovi, mj. podepsány 

herečky Jožka Květenská, Milada Valoušková, Eva Adamcová, Milada Dohnalová a 

herec a režisér Karel Šott (1928, bez data)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1930)

• 2 fotografie s podpisem (1956, bez data)

• 1 autogram (1957)

• 2 výstřižky (1939, 1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kurandová Jarmila3780

(1890-1978) - herečka

87• 1 krátký blahopřejný dopis (1932)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1932)

• 2 fotografie s podpisem (1948, bez data)

• 3 fotografie s kolegy (bez data)

• 1 fotografie J. Kurandové u Tylova hrobu v Plzni (1956)

• 2 fotografie z televizního filmu Babička (1971)

• 1 pohlednice s fotografiemi z televizního filmu Babička (bez data)

• 1 program filmu Psohlavci (bez data)

• 42 výstřižků (1936-1979)

• 63 výstřižků (bez data)

 

Kurfürst Bohumír3781

(1923-?) - operní pěvec

87• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 1 fotografie s podpisem (1962)

 

Kurková Zdena3782

/20. stol./ - herečka

87• 1 fotografie s podpisem (1938)

 

Kůrová Jana3783

(1959) - tanečnice, od 1976 členka Národního divadla v Praze

87• 1 portrétní výstřižek s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram s drobnou kresbou (bez data)

• 1 program Národního divadla k baletu Spartakus (1983)

• 5 výstřižků (1976-1980)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Kursová Sida3784

/20. stol./ - pěvkyně a herečka

87• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie S. Kursové s manželem (bez data)

 

Kuršová Jana3785

(1924-?) - herečka, rozená Kalášková

87• 1 dopis herci Felixi Bartošovi (1951)

• 1 dopis kolegům s informacemi o manželovi, herci a režisérovi Antonínu Kuršovi 

(1952)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

- 505 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

87• 1 výstřižek (1973)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Kurz Vilém3786

(1872-1945) - klavírista a pedagog

87• 1 dopis hudebnímu organizátorovi Richardu Strettimu (1932)

• 1 výstřižek (1945)

 

Kurzová Marta3787

/20. stol./ - herečka

87• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kurzová Růžena3788

(1880-1938) - klavíristka a pedagožka

87• 1 pohlednice s rukopisem (1929)

 

Kurzová-Peršlová Jetty3789

(1872-1947) - pěvkyně Městského divadla v Plzni a Národního divadla v Brně

87• 1 fotografie s podpisem (1896)

• 1 fotografie s věnováním a podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1947)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kusserowová Ingeborg von3790

/20. stol./ - německá filmová herečka

87• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Kutálek Jan3791

(1917-1987) - keramik a sochař

87• 1 kresba (1977)

• 1 katalog výstavy Kutálkových děl s jeho věnováním manželům Mance a Jiřímu 

Fialovým (1967)

• 1 katalog výstavy s věnováním Antonii Strachové (1979)

• 3 autogramy (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• 23 výstřižků (1971-1979) 

• 5 výstřižků (bez data)

 

Kuthan Alois3792

(1902-?) - ochotnický a estrádní herec a zpěvák

87• 2 dopisy (1978, 1980)

• 5 fotografií v různých rolích, na rubu jejich popisy od Aloise Kuthana (1955-1959, 

bez data)

• 3 fotografie z vystoupení s manželkou Libuší (1970, bez data)

• 7 fotografií s kolegy (1956, bez data)

• 4 civilní fotografie s manželkou (1964, bez data) 

• 1 dopis redaktora deníku Rovnost A. Kuthanovi (1966)

 

- 506 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kuthan Václav3793

(1888-1955) - herec

87• 5 fotografií (bez data)

 

Kuthanová Anna3794

/20. stol./ - herečka

87• 1 dopis (1972)

 

Kuthanová Božena3795

/20. stol./ - herečka, provdaná Herzogová

87• 1 fotografie ze hry Světlo jeho očí se Zbyškem Olšovským, podepsána B. 

Kuthanovou (bez data)

 

Kuthanová Libuše3796

(1894-1978) - ochotnická a estrádní herečka a zpěvačka

87• 1 kopie fotografie z roku 1912, na snímku je Libuše Kuthanová-Tenglerová 

s příbuznými (1912)

• 3 fotografie z vystoupení, všechny snímky na rubu popsány buď L. Kuthanovou 

nebo jejím manželem Aloisem Kuthanem (1966, 1970)

• 2 civilní snímky, na rubu popis Aloise Kuthana (1975, 1978)

• 1 fotografie z pohřbu Libuše Kuthanové (bez data)

 

Kutílek Rudolf3797

(1923) - herec a operetní pěvec

87• 1 dopis (1960)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1960, bez data)

• 2 programy Divadla J. K. Tyla v Plzni (1956, 1976)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Kutinová Amálie3798

(1898-1965) - sběratelka folklóru a autorka dětských knížek

87• 1 dopis (1958)

• 1 autogram s krátkou básní (1958) 

 

Kuttan Karel V.3799

(1859-1940) - spisovatel

87• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1934)

 

Kuželák Stanislav3800

(1922-?) - operetní zpěvák

87• 1 autogram (bez data)

 

Kvapil Jaroslav3801

(1868-1950) - režisér, dramatik, básník

87• 1 rukopis básně Letní večer nad Prahou (bez data)

• 1 dopis herečce Bertě Šíblové (1946)

• 1 dopis herci Felixi Bartošovi (1922)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herci Antonínu Kandertovi (1936)

- 507 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

87• 2 lístky s tištěným poděkováním s podpisem (1948)

• 2 vizitky s rukopisem (1933, 1948)

• 4 fotografie s podpisem (bez data, 1947, 1948)

• 2 Kvapilovy soukromé tisky s podpisem (1945)

• 1 divadelní program ke Kvapilově hře Bludička s podpisem a věnováním (1941)

• 1 brožovaný výtisk libreta k opeře Rusalka (1945) s podpisem J. Kvapila a 

věnováním Antonii Strachové (1948)

• 1 autogram (1948)

• 1 pohlednice s Kvapilovým portrétem (bez data)

• 1 tištěné přání (1938)

• 21 výstřižků (1892-1975)

• 46 výstřižků (bez data)

 

Kvapil Jaroslav3802

(1892-1958) - skladatel, dirigent a klavírista

87• 1 autogram (1948)

• 6 výstřižků (1958-1973)

 

Kvapil Josef3803

(1904-1975) - literární historik, redaktor a překladatel

87• 2 dopisy herečce Věře Skalské a tanečníku Vladimíru Libovickému s žádostmi o 

příspěvky do časopisu Divadlo (1939, 1945)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením V. Skalské (1940)

• 1 korespondenční lístek (1946)

 

Kvapilová Hana3804

(1860-1907) - herečka, od 1888 působila v Národním divadle v Praze

87• 1 fotografie (bez data)

• 18 pohlednic s reprodukcemi fotoportrétů herečky (bez data)

• 2 programy divadla Malostranské besedy v Praze (1884, 1885)

• 2 programy Letního divadla na Smíchově (1886, 1887)

 

Kvapilová Valerie3805

(1901-1983) - operní pěvkyně

87• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (1959)

• 1 výstřižek (1932)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Kvarteto města Prahy3806

založeno roku 1955, od sezóny 1968 hrálo ve složení B. Novotný, K. Přibyl, L. Malý a 

J. Širc

87• 2 tištěné portréty s podpisy hudebníků (1981)

• 1 autogram s podpisy Břetislava Novotného, Karla Přibyla, Lubomíra Malého a Jana 

Širce (1981)

• propagační výtisk o Kvartetu města Prahy s podpisem a pozdravem Břetislava 

Novotného (bez data)

• 1 výstřižek (1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 508 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Kvasnica Rudolf3807

(1895-1986) - dirigent a skladatel

87• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1928-1975)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Kvasnicová Ljuba3808

(1911-?) - tanečnice a choreografka

87• 1 dopis se životopisnými údaji L. Kvasnicové a jejího bratra, tanečníka Ivo Váni 

Psoty (1959)

• 1 autogram (1959)

• 1 výstřižek (1971)

 

Kvasnička Jiří3809

(1949) - herec

87• 1 autogram (bez data)

 

Kvasnička Josef3810

(1868-1932) - sochař

87• 1 pohlednice s reprodukcí Kvasničkovy sochy, na rubu pozdrav malíři Antonínu 

Häuslerovi (1928)

 

Květ Jan3811

(1887-1961) - odborný spisovatel, hudební historik a organizátor

87• 1 dopis hudebnímu skladateli a nakladateli Bohuslavu Leopoldovi za Společnost 

Dvořákova muzea v Kralupech nad Vltavou (1930)

• 2 korespondenční s lístky s objednávkami hudebnin (1929, 1930)

 

Květenská Jožka3812

/20. stol./ - herečka

87• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 svatební oznámení (1941)

 

Květoňová Marie3813

/20. stol./ - herečka

88• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Kvíčala Čeněk3814

(1890-1956) - malíř

88• 1 dopis (1950)

• 1 autogram (1950)

• 2 výstřižky (1956)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Kvietik Štefan3815

(1934) - slovenský herec

88• 2 fotografie s podpisem (1964, bez data)

• 16 výstřižků (1969-1979)

- 509 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

88• 110 výstřižků (bez data)

 

Kvitová Alena3816

(1956) - redaktorka

88• 1 autogram (1981)

 

Kyral Vilém3817

(1909-1961) - hudební skladatel a dirigent

88• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1961)

 

Kysela František3818

(1881-1941) - malíř, grafik, průmyslový výtvarník

88• 1 výstřižek (1941)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Kysílková Betty3819

(1879-1945) - herečka

88• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1919)

 

Kyzlink Vilém3820

(1924-1959) - herec a režisér

88• 1 dopis ředitele Divadla Petra Bezruče Ostrava s údaji o herci V. Kyzlinkovi (1959)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Kyzlinková Marie3821

(1889-1969) - spisovatelka

88• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1934) 

• 2 výstřižky (1969)

 

La Jana3822

(1905-1940) - německá filmová herečka a tanečnice

88• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

La Rocque Rod3823

/20. stol./ - americký filmový herec

88• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Lábek Ladislav3824

(1882-1970) - muzejník a národopisec, zakladatel a ředitel Národopisného muzea v 

Plzni

88• 2 dopisy (1939, 1955)

 

Labský Jaroslav3825

(1875-1949) - dirigent a skladatel

88• 1 korespondenční lístek se sdělením nakladateli Bohuslavu Leopoldovi (1933)

 

- 510 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Labuda Marián3826

(1944) - slovenský herec

88• 2 autogramy (bez data)

• 31 výstřižků (bez data)

 

Lábus Jiří3827

(1951) - herec

88• 2 fotografie s podpisem a věnováním A. Strachové (1988, bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 8 výstřižků (1978-1982)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Lacina František3828

(1862-1941) - divadelní ředitel

88• 1 dopis (1933)

• 1 smlouva o angažování herce Karla Lapila Národním divadlem v Brně, podepsána 

ředitelem Františkem Lacinou a Karlem Lapilem (1898)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu Františka Laciny jako ředitele Vinohradské 

zpěvohry (1923)

• 2 výstřižky (1923, 1941)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Lacina Miloslav3829

(1901-?) - operetní a operní zpěvák a herec

88• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1935)

• 1 autogram, na lístku i strojopisné životopisné údaje (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lacina Václav3830

(1906-1993) - prozaik, básník, vystudoval práva

88• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (1963)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lacinová Anna3831

(1891-?) - herečka, provdaná Podlipná

88• 1 dopis (1956)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Lackovič Otto3832

(1927) - slovenský divadelní a filmový herec působící v Čechách

88• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 2 výstřižky (1969, 1973)

• 22 výstřižků (bez data)

 

- 511 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Lacl Vladimír3833

(?-1956) - tanečník

88• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1956)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lada Josef3834

(1887-1957) - malíř, kreslíř, ilustrátor a spisovatel

88• 2 výstřižky (1957)

 

Laďánek Láďa3835

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - kabaretní herec, imitátor ženských rolí

88• 1 podpis na ústřižku pergamenu (bez data)

• 4 pohlednice s reprodukcemi fotografií  imitátorských vystoupení, na dvou z nich 

společně s humoristou Josefem Wandererem (bez data)

 

Ladecký Jan3836

(1861-1907) - dramatik, divadelní kritik a historik, organizátor českých ochotnických 

divadel

88• 2 dopisy pěvkyni Marii Klánové-Panznerové ve funkci jednatele komitétu pro 

uspořádání umělecké slavnosti na Žofíně 1894, dopisy podepsal také místopředseda 

výboru spisovatel Ignát Herrmann (1894)

• 3 výstřižky (1907-1910)

 

Ladová Alena3837

(1925-1992) - ilustrátorka, malířka a grafička, dcera Josefa Lady

88• 1 kolorovaná kresba (1977)

• 1 autogram (1977)

• 2 pohlednice s reprodukcemi kreseb Aleny Ladové (1984)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Lahoda František3838

/20. stol./ - herec

88• 1 fotografie, na rubu rukopisné novoroční přání herci a režisérovi Felixi Bartošovi 

(1925)

 

Lach Vladimír3839

(1924-?) - tanečník

88• 1 dopis (1956)

 

Lachman Bohdan3840

(1866-1942) - divadelní ředitel

88• 1 dlužní úpis (1922)

• 1 tištěné blahopřání (1920)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Lachmanová-Šedivá Eliška3841

(1882-1970) - herečka

88• 1 dopis (1956)

- 512 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

88• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 2 výstřižky (1970)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lachout Karel3842

(1929) - hudební vědec a skladatel

88• 1 novoroční přání (1961)

 

Laibrt Pravoslav3843

(1908-?) - člen divadelního souboru Pokrok v Praze na Žižkově

88• 1 fotografie s podpisem (1957)

• 1 autogram (bez data)

 

Laiferová Marcela3844

(1945) - slovenská zpěvačka

88• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 16 výstřižků (1970-1979)

• 35 výstřižků (bez data)

 

Laichter Jan3845

(1858-1946) - nakladatel

88• 3 výstřižky (1929-1966)

 

Laichter Prokop3846

(1898-1975) -  malíř a grafik

88• 9 pohlednic s rukopisným sdělením herčce Bertě Šíblové-Zuzákové (1968-1974)

• 2 výstřižky (1975)

 

Lain Rudolf3847

/20. stol./ - kapelník

88• 1 fotografie s podpisem (1920)

• 1 fotografie (bez data)

 

Lajn Václav3848

(1913-?) - skladatel populárních písní, textař a zpěvák

88• 1 dopis se životopisnými údaji (1969)

 

Lak Beda3849

(1896-1971) - klaun, varietní umělec, komik

88• 1 krátké rukopisné sdělení (1954)

• 2 fotografie s věnováním (bez data, 1950)

• 1 autogram (1950)

• program novoroční slavnosti na Pražském hradě, v němž účinkoval i Beda Lak 

(1954)

• 10 výstřižků (1961-1971)

• 15 výstřižků (bez data)

 

- 513 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Lamač Karel3850

(1897-1952) - filmový herec, scenárista, režisér

88• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Lamač Karel st.3851

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvec, člen sboru opery Národního divadla v 

Praze, později lékárník, otec filmového režiséra a herce Karla Lamače

88• 1 autogram (bez data)

 

Lammerová Elvíra3852

/20. stol./ - herečka

88• 1  program Vesnického divadla k uvedení komedie Pravda je hezká, ale štěstí lepší 

s podpisy herců - mj. Raoula Schránila, Ilony Kubáskové, Elvíry Lammerové, Žofie 

Vajgarové, Gustava Kotiše, Elišky Janovské, Stanislava Hájka, Karla Maliny, 

Jindřicha Heidelberga - a jejich pozdravem režiséru Antonínu Kandertovi (1950)

 

Lamourová Dorothy3853

/20. stol. - americká filmová herečka

88• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Lampa Rudolf3854

(1905-1989) - operetní herec a režisér

88• 1 dopis se sdělením životopisných dat (1954)

• 3 fotografie s věnováním kolegům Anně Paulusové, Jožce Wannerové a Karlu 

Nachtmanovi (1931-1933)

• 2 fotografie s věnováním (1932, 1954)

• 1 fotografie s podpisem (1928)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie s kolegy Jožkou Wannerovou a Benjaminem Smolou (bez data)

• 2 programy Městských divadel v Plzni (1947, 1949)

• 2 programy Státního divadla v Brně (1964, 1968)

• 1 výtisk písně Počkej, ty budeš litovat ... (bez data)

• 5 výstřižků (1941-1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Lampel Otto3855

/20. stol./ - písničkář

88• 5 výtisků Lampelových písní z hudební komedie Veselé bloudění, všechny s jeho 

podpisem, jedna s jeho věnováním operetnímu režisérovi Václavu Piskáčkovi (1932) 

 

Lancaster Burt3856

(1913-1994) - americký filmový herec

88• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lancová Juliana3857

(1878-1962) - pracovnice ženského hnutí, odborná spisovatelka

88• 1 pohlednice s rukopisem J. Lancové (1932)

• 1 výstřižek (1962)

 

- 514 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Landa Antonín3858

(1916-?) - tanečník a choreograf baletu Národního divadla v Praze

88• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1966-1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Landovský Pavel3859

(1936) - divadelní a filmový herec

88• 1 autogram (bez data)

• 16 výstřižků (1967-1971)

• 70 výstřižků (bez data)

 

Landowská Wanda3860

(1879-1959) - polská klavíristka a cembalistka, pedagožka

88• 1 autogram (1934)

• 1 plakát koncertu W. Landowské v Praze (1937)

• 2 výstřižky (1934, 1956)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Landrocková Maria3861

/20. stol./ - německá filmová herečka

88• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Landsfeld Heřman3862

(1899-1984) - keramik

88• 1 dopis (1971)

 

Landsfeldová Alžběta3863

(1895-1985) - lidová malířka a keramička

88• 2 dopisy (1971)

• 1 kolorovaná kresba (1971)

• 3 výstřižky (1971-1981)

 

Lang František3864

(1882-1957) - herec, ředitel divadelní společnosti

89• 5 dopisů kolegovi Karlu Vaštovi (1948-1956)

• 3 dopisy Antonii Strachové (1956)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Felixe Bartoše (1952)

• 1 částečně vyplněný dotazník (bez data)

• 2 fotografie s rukopisem (1954, 1957)

• 20 fotografií (bez data)

• 10 divadelních plakátů Divadelního souboru Franty Langa, Divadelní společnosti 

Franty Langa, Divadelní družiny F. Langa a Uměleckého divadelního podniku Franty 

Langa (bez data)

• 2 výstřižky (1946, 1949)

 

Langer Adolf (Dolfi)3865

(1910-1986) - skladatel, kapelník a pedagog

- 515 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

89• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

 

Langer František3866

(1888-1965) - dramatik a prozaik, lékař, generál, odbojář

89• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1925-1981)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Langer Karel3867

(1903-1998) - malíř, grafik, průmyslový výtvarník

89• 1 novoročenka s použitím reprodukce Langerovy grafiky (1935)

 

Langer Stanislav3868

(1887-1967) - divadelní ředitel a herec, zakladatel Tylova divadla v Nuslích

89• 1 kondolenční dopis k úmrtí hudebního skladatele Karla Moora (1945)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1926)

• 3 fotografie s podpisem (1955, bez data)

• 1 fotografie z představení v Tylově divadle v Nuslích (1924)

• 1 tištěná novoročenka (bez data)

• 9 výstřižků (1937-1971)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Langerová Števa3869

(1894-1971) - herečka, divadelní ředitelka, pseudonym Shellová

89• 5 dopisů Antonii Strachové (1953-1967)

• 2 pohlednice s rukopisem (1959-1968)

• 3 korespondenční lístky (1957)

• 1 fotografie s podpisem a věnovámím Antonii Strachové (1957)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie z představení Tylova divadla v Nuslích (1924)

• 6 fotografií (1955-1965)

• 7 fotografií s hereckými kolegy, mj. Berta Šíblová, Jožka Šrámková-Tichá, Bohuš 

Tichý (bez data)

• 2 autogramy (1967-1969)

• 1 program Městských divadel v Plzni k operetě Král tuláků, kterou přeložila Števa 

Shellová (1949)

• 3 fotokopie novinových článků o působení Števy Langerové jako ředitelky 

kladenského divadla (bez data)

• 1 pozvánka Divadla Jaroslava Průchy v Kladně na oslavy 50. výročí založení stálého 

divadla v Kladně (1965)

• 14 výstřižků (1938-1971)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Langerová-Vlčková Gabriela3870

/20. stol./ - operní pěvkyně

89• 3 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 516 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Langmiler Josef3871

(1923) - divadelní a filmový herec

89• 1 autogram (1968)

• 5 výstřižků (1949-1973)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Langová Cilka3872

(1883-?) - herečka

89• 4 dopisy (1959, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 12 plakátů Divadelní společnosti Franty Langa (1934, bez data)

 

Langová June3873

/20. stol./ - americká filmová herečka

89• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Langová Sylva3874

/20. stol./ - herečka

89• 1 fotografie z filmu Paroháč s podpisem a věnováním (1947)

• 1 fotografie z filmu Dívka v modrém s herečkou Růženou Šlemrovou (bez data)

• 1 divadelní program (1942)

• 7 výstřižků (1940-1968)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Langweil František3875

/20. stol./ - hudebník

89• 1 pozvánka na literárně hudební pořad s podpisy hráčů na lesní roh Františka 

Langweila, Karla Kučery, Vladimíra Michalce a recitátora Milana Friedla (1983)

 

Lanhaus Rudolf3876

(1877-1957) - operní pěvec a režisér

89• 4 dopisy (1947-1954)

• poslední vůle R. Lanhause (1954)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1956)

• 19 fotografií s podpisem a věnováním (1913-1955)

• 12 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z olavy 30 let operní činnosti R. Lanhause v Městském divadle v Plzni 

(1925)

• 5 rodinných fotografií (1929, bez data)

• 1 výstřižek (1913)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Lanhausová Františka3877

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní a operetní pěvkyně

89• 2 dopisy (bez data)

• 5 fotografií s podpisem (1934-1955)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie F. Lanhausové s dcerou, fotografie pořízena v Plzni (bez data) 

- 517 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

89• 1 autogram, na rubu lístku i autogram pěvkyně Cecilie Šmídové (1957)

 

Laňka Miroslav3878

(1921-?) - herec

89• 1 dopis (1959)

• 1 autogram (1959)

 

Lankáš Julius3879

(1909-?) - sochař

89• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1974)

• 4 výstřižky (bez data) 

 

Lapil Karel3880

(1855-1922) - herec, vlastním jménem Roštlapil

89• 1 plakát divadelního ochotnického spolku Pokrok ve Vídni ke hře Služebník svého 

pána, v níž pohostinsky vystoupil Karel Lapil (1887)

• 1 plakát k čestnému večeru Karla Lapila v Pištěkově lidovém divadle na Královských 

Vinohradech (1917)

• 2 výstřižky (1922)

 

Lapilová-Štekrová Emilie3881

(?-1944) - herečka

89• 2 fotografie (bez data)

 

Larisch Rudolf von3882

(1856-1934) - rakouský umělec v oboru písma, profesor uměleckoprůmyslové školy

89• 1 vizitka s rukopisem /1914/

 

Larus František3883

/20. stol./ - herec, vlastním jménem Racek

89• 4 fotografie (1924, bez data)

• 1 svatební fotografie s herečkou Karlou Přibylovou (bez data)

 

Lasák Oldřich3884

(1884-1968) - malíř portrétista

89• 1 autogram (bez data)

• 1 novoročenka (1965)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lasica Milan3885

(1940) - slovenský herec, kabaretiér a spisovatel

89• 1 autogram (bez data)

• 1 program autorského pořadu Milana Lasici a Julia Satinského Večer pre dvoch 

(1970)

• 7 výstřižků (1969-1982)

• 45 výstřižků (bez data)

 

- 518 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Lässigová Eliška3886

(1916-?) - herečka

89• 2 dopisy (1965)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (1974)

 

Lässigová Josefa3887

(1891-?) - herečka a nápovědka

89• 2 autogramy (1969, 1974)

 

Lašek Hanuš3888

(1860-1937) - operní pěvec a pedagog, 1892-1897 člen Národního divadla v Praze

90• 4 dopisy (1901-1933)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (1933)

• 1 pohlednice se sdělením dceři, zpěvačce a herečce Haně Vítové, pohlednice 

poškozena odstřižením poštovní známky (bez data)

• 2 pohlednice s rukopisem (1933)

• 2 fotografie s věnováním (1934, bez data)

• 1 autogram (1933)

• 1 vizitka (bez data)

• 1 program koncertu v Liberci (1901)

• 1 brožovaný výtisk vzpomínkového medailonu Hanuše Laška k osmdesátinám pěvce 

Adolfa Krössinga s Laškovým podpisem a věnováním pěvkyni Marii Klánové-

Panznerové (1928)

• 1 kniha se dvěma vevázanými odbornými pojednáními o studiu zpěvu z let 1861 a 

1882, na titulních listech dva podpisy Hanuše Laška (1891, 1894) 

• 1 výstřižek (1910)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Laštinec Antonín3889

/20. stol./ - herec

90• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1930)

 

Laterna magika3890

(1958 - ?) - profesionální divadlo v Praze, v letech 1958-1959 a od roku 1973 scéna 

Národního divadla v Praze

90• 1 program opery Hoffmannovy povídky (1964) /V letech 1960-1965 byla Laterna 

magika zařízením Československého filmu./

• 1 program pořadu Variace na zájezdový program (bez data)

 

Laub Ferdinand3891

(1832-1875) - houslista a hudební pedagog

90• 2 pohlednice, na jedné reprodukce Laubova portrétu z roku 1854, na druhé 

reprodukce fotografie manželů Anny a Ferdinanda Laubových z roku 1865 (bez data)

 

Lauda Jan3892

(1898-1959) - sochař, profesor Akademie výtvarných umění

90• 4 výstřižky (1959-1973)

• 4 výstřižky (bez data)

 

- 519 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Laudová Marie3893

(1869-1931) - herečka, 1890-1915 členka Národního divadla v Praze

90• 1 list s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (1906)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 1 brožura z roku 1914 o Marii Laudové od Karla Kamínka s podpisem a věnováním 

umělkyně (1921) 

• 8 výstřižků (1903-1969)

• 30 výstřižků (bez data)

 

Lauer František3894

/20. stol./ - redaktor

90• 1 novoročenka (1969)

 

Laufberger Vilém3895

(1890-1986) - lékař, fyziolog, profesor Univerzity Karlovy v Praze

90• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1965-1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Laufer Josef3896

(1891-1966) - novinář a rozhlasový sportovní redaktor

90• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1945, 1949)

• 1 program Městského divadla na Vinohradech k uvedení hry ze sportovního 

prostředí, v níž vystoupil v úloze hlasatele J. Laufer (1936)

• 10 výstřižků (1956-1982)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Laufer Josef3897

(1939) - zpěvák, herec, tanečník

90• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program divadla Semafor ke hře Poslední štace (1968)

• 1 propagační brožura hudebního vydavatelství Panton o J. Lauferovi (bez data)

• 47 výstřižků (1968-1980)

• 84 výstřižků (bez data)

 

Lauri-Volpi Giacomo3898

(1892-1979) - italský operní pěvec

90• 1 fotografie s podpisem (1936)

• 1 autogram (1936)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Laušman Bohumil3899

(1903-1963) - sociálně demokratický politik, 1945-1947 ministr průmyslu

90• 1 autogram (1945)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1945)

• 2 výstřižky (1945-1947)

- 520 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

90• 5 výstřižků (bez data)

 

Laušmannová Ella3900

(?-1964) - operetní pěvkyně

90• 1 dopis (1956)

• 4 fotografie s rukopisem (1933-1955, bez data)

• 7 fotografií s podpisem (bez data, 1955)

• 5 fotografií (bez data)

• 2 výstřižky (1911, 1969)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Laušmannová Marie3901

(1858-1933) - pěvkyně, působila v Prozatímním divadle a 1881-1886 v Národním 

divadle v Praze

90• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Laušmanová-Rudišová Nina3902

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - filmová herečka

90• 2 fotografie, na rubu věnování Antonii Strachové (bez data)

 

Lauterbach František3903

(1907-?) - herec

90• 2 dopisy (1956, bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (1956)

• 4 fotografie s podpisem, na rubu označení rolí (1951-1956)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1956)

• 2 plakáty Divadelní společnosti Franty Langa (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lauterbachová Hana3904

(1884-1944) - operetní pěvkyně, provdaná Jelenská

90• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 1 fotografie, na rubu poznámka H. Lauterbachové o zobrazené roli (bez data)

• 8 fotografií (bez data)

• 3 fotografie s kolegy, mj. Hugo Kraus, Marie Zieglerová, Hana Klimentová (1916, 

1940, bez data)

• 2 fotografie pohřbu H. Lauterbachové (1944)

• 1 pozvánka na čestný večer pěvkyně ve smíchovské Aréně (1914)

• 1 nálepka s reprodukcí portrétu pěvkyně (bez data)

• 1 skleněná deska s fotografií dvou článků z denního tisku o odchodu Hany 

Lauterbachové a Vladimíra Jelenského ze smíchovské Arény (bez data)

• 5 výstřižků (1916-1944)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 521 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Lautner Jaroslav3905

(1908-?) - dirigent a hudební pedagog

90• 1 program Východočeského divadla Pardubice k uvedení Šamberkovy hry Rodinná 

vojna, podepsán 20 herci a osobnostmi podílejícími se na představení, mj. režisér 

Zdeněk Bittl, skladatel Jiří Fiala, choreografka Olga Motyčková, dirigent Jaroslav 

Lautner, herci Karel Hrdý, Milan Sandhaus, Marie Lochovská, Svatava Hubeňáková, 

Eliška Kuchařová, Hugo Třešňák (1958) 

 

Lazarová Katarína3906

(1914-?) - slovenská prozaička

91• 2 dopisy (1963, 1964)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lazecký František3907

(1905-1984) - básník, prozaik, esejista

91• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1981)

 

Láznička Jindřich3908

(1901-1970) - divadelní herec

91• 1 dopis (1954)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1926-1944)

• 1 fotografie s podpisem (1954)

• 1 fotografie (bez data)

• 9 skupinových fotografií s kolegy, mj. Václav Vrána, Tino Muff, Antonín Holzinger, 

Jaromír Vlasák, Karla Přibylová-Racková, Sláva Grossmann, Wuršerová Alba (1932, 

bez data)

• výtisk písně Řekni mně Andulo s textem Jindřicha Lázničky (1933)

• 10 výstřižků (1936-1977)

• 20 výstřižků (bez data) 

 

Lázničková-Válková Jarmila3909

(1910-?) - herečka

91• 1 dopis (1957)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Lažanská Zita3910

/20. stol./ - herečka

91• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1935)

 

Lažanský Hynek3911

(1878-?) - operní pěvec

91• 1 dopis (1955)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Hynka Lažanského /1955/

• 2 fotografie, jedna s podpisem, na rubu druhé rukopisné poznámky k zobrazené roli 

(bez data)

• 2 fotografie (bez data)

- 522 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

91• 1 výstřižek (bez data)

 

Le Person Paul3912

(1931-?) - francouzský herec

91• 1 rukopisný vzkaz na autogramovém lístku (1966)

• 1 fotografie z pařížského představení Dobrého vojáka Švejka (bez data)

• 1 výstřižek (1966)

 

Leanderová Zarah3913

(1902-1981) - švédská zpěvačka populární hudby, působila také v německém filmu

91• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 16 výstřižků (1943-1981)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Learová Evelyn3914

(1928) - americká operní a koncertní pěvkyně

91• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 2 výstřižky (1966, 1967)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Lebeda Antonín3915

(1873-1946) - operní pěvec, 1908-1928 působil v Národním divadle v Praze

91• 1 fotografie s rukopisným vzkazem (1932)

• 1 program Národního divadla k uvedení opery Carmen (1911)

• 2 výstřižky (1907, 1946)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Lebedová Blažena3916

(1926-?) - zpěvačka, rozená Lázničková

91• 1 dopis se životopisnými údaji (1963)

• 1 autogram (1963)

 

Lebl Julius3917

(1897-1960) - divadelní ředitel

91• 3 úřední dopisy Krajského divadla v Olomouci pěvkyni Věře Skalské s podpisem 

ředitele divadla J. Lebla (1947-1951)

• 1 smlouva o angažování Věry Skalské Městským divadlem v Olomouci, podepsána 

pěvkyní i ředitelem divadla Leblem (1947) 

• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 4 výstřižky (1947-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lébl Oldřich3918

(1884-1947) - operní pěvec, vystupoval také pod pseudonymem Oldřich Olde

91• 1 fotografie s věnováním kolegovi Rudolfu Lanhausovi (1911)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program Klicperova divadla v Holicích k pohostinskému vystoupení sólistů 

Vinohradské opery (1918)

 

- 523 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Leclercová Ginette3919

/20. stol./ - francouzská herečka

91• 1 autogram (1963)

 

Ledecká Dagmar3920

(1925-?) - tanečnice Národního divadla v Praze

91• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 3 výstřižky (1957-1975)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Ledeč Egon3921

(1889-1944) - houslista

91• 1 korespondenční lístek se sdělením nakladateli Bohuslavu Leopoldovi (1924)

 

Lederer Edvard3922

(1859-1944) - spisovatel, novinář, právník

91• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1909)

 

Lederer František3923

(1900-2000) - filmový herec, působil v amerických filmech pod jménem Francis 

Lederer

91• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ledererová Míla3924

(1907-1997) - operní pěvkyně

91• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s podpisy pěvkyň Míly Ledererové a Wandy Zitové (bez data)

• 3 divadelní programy brněnských divadel (1947, 1948, bez data)

• 1 výstřižek (1939)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ledvina Antonín3925

(1880-1947) - varhaník a hudební pedagog

91• 1 plakát varhanního a písňového koncertu v Obecním domě v Praze, kromě 

Antonína Ledviny vystoupili pěvci Národního divadla v Praze Marta Krásová a 

Richard Kubla /40. léta 20. stol./

 

Ledvinová Růžena3926

(1901-?) - herečka, rozená Krejčová

91• 1 dopis (1958)

• 1 pohlednice s pozdravem kolegyni Máje Kohoutové, připojeny krátké rukopisné 

vzkazy a podpisy herce Ladislava Sedláčka a pěvkyně Slávky Procházkové (1932)

• 3 fotografie s podpisem (1929, bez data)

• 1 program Státního divadla v Brně ke hře Paní Marjánka, matka pluku (bez data)

• 2 výstřižky (1939, 1981)

• 4 výstřižky (bez data) 

 

- 524 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Lefebvre Jean3927

/20. stol./ - francouzský herec

91• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Leger Karel3928

(1859-1934) - básník a prozaik

91• 1 rukopis básně Před smrtí (bez data)

• 1 nálepka k 700. výročí založení Kolína s portrétem Karla Legera (1957)

• 2 výstřižky (1926, 1929)

 

Lehár Franz3929

(1870-1948) - rakouský operetní skladatel

91• 2 fotografie s podpisem (1935)

• 2 fotografie (bez data)

• 14 výstřižků (1907-1982)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Lehel György3930

(1926-?) - maďarský dirigent

91• 1 program koncertu České filharmonie za řízení G. Lehela (1979)

• 2 výstřižky (1968, 1981)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Lehmann John3931

/20. stol./ - anglický spisovatel

91• 1 autogram (1945)

 

Lehmannová Lotte3932

(1888-1976) - německá pěvkyně

91• 1 fotografie s podpisem (1973)

• 1 autogram (1973)

• 3 výstřižky (1973-1976)

 

Lehockyová Eva3933

/20. stol./ - maďarská operní pěvkyně

91• 1 fotografie s podpisem (1974)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1974)

 

Lehovcová Květa3934

/20. stol./ - režisérka /?/

91• 1 autogram (bez data)

 

Lehovcová Marie3935

/20. stol./ - operetní pěvkyně, provdaná Zöllnerová

91• 2 dopisy (1964, 1976)

• 2 fotografie s podpisem (1929, bez data)

- 525 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

91• 1 fotografie ze svatby Marie Lehovcové s kolegou Boleslavem Zöllnerem, na jejím 

rubu podpisy novomanželů a hostů, zpěváků a herců Jindřicha Edla, Mirko 

Bukovského, Boženy Štursové-Durasové, Rudolfa Nížkovského, Václava Normana a 

varhaníka Miroslava Kampelsheimera (1945)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herečky Marie Šíblové-Erbanové (1962-1963)

• 2 plakáty Divadla v Bráníku ke hrám Naši furianti a Lucerna (1925, 1926)

• 3 plakáty Rodenova komorního divadla k uvedení operety Loutka v Klatovech a ve 

Slaném (1935)

• 2 plakáty Rodenova komorního divadla ke hrám Můstek lásky a Zákon periferie 

(1935, bez data)

• 1 plakát divadla Uranie k čestnému večeru Marie Lehovcové (1939)

• 2 plakáty k veselohře Jehla v kupce sena a k operetě Pepina (bez data)

• 1 výstřižek (1929)

 

Lehovec Jiří3936

(1909-1995) - filmový dokumentarista, fotograf a pedagog

91• 1 dopis (1955)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1974-1982)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lechnýřová Iža3937

(1904-1944) - tanečnice a herečka

91• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1929)

• 1 výstřižek (1944)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Leibelt Hans3938

/20. stol./ - německý herec

91• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Leighová Vivien3939

(1913-1967) - britská divadelní a filmová herečka

91• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 průvodní dopis tajemníka manželů Olivierových k zaslání podepsaných fotografií 

V. Leighové a Laurence sira Oliviera (1949)

 

Leiss Karel3940

(1901-1972) - koncertní pěvec, pedagog a zpěvák Československého rozhlasu

91• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením nakladateli Bohuslavu Leopoldovi (1944)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výtisk lidové písně Tálínský rybník, upravený Jiřím Juliem Fialou pro film Jan 

Cimbura, podepsán Karlem Leissem (1935)

• 8 výstřižků (1961-1975)

 

Leitner Stanislav3941

(1906-?) - operetní herec

91• 1 fotografie s podpisem a rukopisnými poznámkami o angažmá (1956)

- 526 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

91• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

 

Leitnerová Marie3942

(1912-?) - zpěvačka a tanečnice

91• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek, vztahující se ke klavírní pedagožce a sestře houslisty Františka Ondříčka 

Marii Leitnerové-Ondříčkové (1957)

 

Leitzer Jan3943

/20. stol./ - člen kabaretu Červená sedma

91• 1 fotografie (bez data)

 

Leiva Marta3944

/20. stol./ - argentinská pěvkyně

91• 1 autogram (1971)

• 1 výstřižek (1971)

 

Lemariová Marcela3945

(1928-2003) - pěvkyně, asistentka režie a dramaturgyně opery Národního divadla v 

Praze

91• 1 dopis (1960)

• 1 výstřižek (1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lemeš Ján3946

/20. stol./ - slovenský výtvarník, karikaturista

91• 2 autogramy (bez data)

 

Lemon Václav3947

(1887-?) - hudebník a herec

91• 1 autogram, na rubu rukopis se životopisnými údaji Václava Lemona (bez data)

 

Lenárt Jozef3948

(1923) - slovenský komunistický politik, 1963-1968 předseda vlády ČSSR

91• 1 autogram (bez data)

• 9 výstřižků (1965-1982)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Lenoch František3949

(1898-1970) - lékař, internista, profesor Univerzity Karlovy v Praze

91• 1 autogram, na lístku nalepena malá fotografie F. Lenocha (bez data)

• 5 výstřižků (1970)

 

Lenská Jarmila3950

(1900-?) - operní pěvkyně

91• 1 dopis (1957)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program Státního divadla v Brně k uvedení operety Žebravý student (bez data)

- 527 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

91• 2 výstřižky (bez data)

 

Lenský Tibor3951

/20. stol./ - slovenský zpěvák

91• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

 

Lenweriková Ruth3952

/20. stol./ - německá filmová herečka

91• 1 autogram (1965)

 

Leonov Alexej Archipovič3953

(1934) - sovětský kosmonaut, jako prvý člověk vystoupil do kosmického prostoru z 

lodi Voschod 2, velel lodi Sojuz v projektu Sojuz-Apollo

91• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 26 výstřižků (1964-1975)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Leopold Bohuslav3954

(1888-1956) - skladatel, hudební nakladatel

91• 6 dopisů (1949-1954)

• 8 pohlednic s rukopisem (1951-1954)

• 5 novoročních a velikonočních přání (1951-1955)

• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem a rukopisem s údaji o vlastní sběratelské 

činnosti na rubu (1949)

• 1 ex libris Bohuslava Leopolda (bez data)

• 6 výstřižků (1956-1973)

 

Lepešinská Olga3955

(1870-1963) - ruská bioložka

91• 1 výstřižek (1963)

 

Lepešinská Olga Vasiljevna3956

(1916-?) - ruská tanečnice a pedagožka

91• 1 autogram (1965)

• 4 výstřižky (1971-1972)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Lepičová Táňa3957

(1897-?) - operetní a operní pěvkyně

91• 7 fotografií s podpisem (1919-1967)

• 13 fotografií (1921-1956)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herce Františka Macháčka (1967)

• 1 průkaz člena Revolučního odborového hnutí (1946-1955)

• 1 koncertní program žáků pěvkyně Gabriely Horvátové (1946)

 

- 528 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Lepš Václav3958

/20. stol./ - pedagog

91• 2 blahopřejné dopisy skladateli Jiřímu J. Fialovi (1962, 1967)

 

Lér Leopold3959

(1928) - politik, 1973-1985 ministr financí ČSSR

91• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Leraus Vladimír3960

(1905-1991) - herec, 1952-1974 člen činohry Národního divadla v Praze

92• 4 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1942-1979)

• 5 fotografií z rolí ve filmech Modrý závoj a Žíznivé mládí s podpisem (1941, bez 

data)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 divadelní programy (1931, bez data)

• 8 výstřižků (1932-1980)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Lerch Fred Louis3961

/20. stol./ - německý herec

92• 1 fotografie s podpisem (1927)

 

Lerchová-Řeháková Dáša3962

/20. stol./ - krasobruslařka, trenérka, mezinárodní rozhodčí, matka krasobruslařky 

Liliany Řehákové (1958)

92• 1 fotografie s podpisem (1948)

• 1 autogram (bez data)

• 2 programy ledních revuí (1952, 1955)

• 6 výstřižků (1949-1978)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lerouxová Germaine3963

/20. stol./ - francouzská klavíristka

92• 1 tištěný portrét s podpisem a věnováním (1950)

• 1 program klavírního koncertu v Domě umělců (1949)

• 1 výstřižek (1961)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lesinská Anna3964

/20. stol./ - operetní herečka, provdaná Zdráhalová, vlastním jménem Šišková

92• 2 fotografie (bez data)

 

Lesmanová Libuše3965

(1921) - operní pěvkyně

92• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 529 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Lesná-Krausová Milada3966

(1889-1961) - překladatelka

92• 1 autogram (bez data)

 

Lesní divadlo v Krči3967

(1913-počátek 50. let 20. stol.) - profesionální scéna v Praze

92• 2 plakáty ke hrám Jan Výrava a Divoká Mařka (1916-1923)

 

Lesný Ivan3968

(1914-?) - lékař, neurolog, profesor Univezity Karlovy v Praze

92• 1 vizitka s rukopisem (1961)

• 1 výstřižek (1979)

 

Lesný Vincenc3969

(1882-1953) - filolog, profesor indologie na Univerzitě Karlově v Praze

92• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1953-1982)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Lesyk Alan3970

(1944) - slovenský grafik, karikaturista

92• 1 autogram (bez data)

 

Lešanská-Jarovská Božena3971

/20. stol./ - herečka, manželka divadelního ředitele Františka Lešanského

92• 1 dopis, v příloze kopie dopisu herečky Marie Sýkorové se vzpomínkou na její 

působení v divadelní společnosti Františka Lešanského (1965)

• 1 autogram (1965)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herečky Marie Červené-Jaklové (1965)

 

Lešanský František3972

(?-1961) - herec a divadelní ředitel, vlastním jménem Franzl

92• 1 fotografie herecké společnosti, v níž Lešanský působil, na rubu rukopisné sdělení 

(bez data)

• 1 fotografie pohřbu (1961)

 

Lešehrad Emanuel3973

(1877-1955) - básník, esejista, prozaik, překladatel, sběratel literárních památek

92• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1927)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Letenská Anna3974

(1904-1942) - divadelní a filmová herečka

92• 2 dopisy (bez data)

• 1 pohlednice se sdělením Anny Letenské, podepsána také jejími rodiči, herci Marií 

Svobodovou a Oldřichem Svobodou a synem, pozdějším hercem Jiřím Letenským 

(1934)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním (1924-1940, bez data)

- 530 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

92• 7 fotografií (bez data)

• 1 program filmu Pro kamaráda (bez data)

• 1 divadelní program (1941)

• 9 výstřižků (1939-1979)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Letenský Jiří3975

/20. stol./ - herec

92• 1 program Divadla pracujících Gottwaldov ke hře Selská láska (1956)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Letenský Ludvík3976

(1900-1951) - operetní herec, vlastním jménem Hrdlička

92• 1 dopis (1949)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním (1928-1946)

• 9 fotografií, na jedné společně s kolegou Františkem Bujárkem (1935, bez data)

• 1 autogram (1934)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Letfus Oldřich3977

(1900-1959) - klavírista, rozhlasový pracovník

92• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1941-1959)

 

Letní divadlo na Královských Vinohradech3978

(1882-1892) - profesionální divadlo v Praze (tzv. Pištěkárna) na místě bývalé Arény v 

Kravíně (1868-1882)

92• 1 výstřižek reprodukující obraz divadla z roku 1883 (bez data)

• 1 výstřižek s reprodukcí fotografie divadelní budovy (bez data)

 

Letní divadlo v Táboře3979

/počátek 20. stol./ - letní divadelní scéna v Táboře v zahradě Eduarda Nového

92• 1 plakát k uvedení hry Pražský žid divadelní společností Terezie Pokorné, 

představení nastudoval umělecký ředitel Adolf Brázda (bez data)

 

Letnianská Markéta3980

(1891-1957) - pěvkyně, 1916-1927 členka opery Národního divadla v Praze

92• 1 dopis (1954)

• 1 vizitka s rukopisem (1952)

• 3 fotografie s podpisem (1917, 1934, bez data)

• 1 fotografie s kolegy v Luhačovicích (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 programy Národního divadla (1919, bez data)

• 1 výstřižek (1957)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Levíčková Lída3981

/20. stol./ - operní pěvkyně

92• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

- 531 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

92• 2 fotografie (bez data)

 

Lexa František3982

(1876-1960) - egyptolog, profesor Univerzity Karlovy v Praze

92• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1956-1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lexová Marie3983

(1901-?) - herečka, členka Burdovy činohry

92• 1 fotografie s podpisem (1922)

 

Lhota Karel3984

/20. stol./  - divadelní ředitel

92• 3 novoročenky Krajského divadla v Kolíně (1967-1970)

 

Lhoták Antonín3985

(1897-1975) - sochař a medailér

92• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 poděkování za blahopřání (1972)

• část dopisní obálky s umělcovou adresou (bez data)

• pozvánka na výstavu Lhotákovy tvorby (1977)

• 9 výstřižků (1972-1977)

 

Lhoták Kamil3986

(1912-1990) - malíř, grafik a ilustrátor

92• 1 obálka s adresou spisovatele Adolfa Branalda a krátkým rukopisem (bez data)

• 1 grafický list (1972)

• 2 autogramy (1969, bez data)

• 24 výstřižků (1970-1982)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Lhotová Jarmila3987

/20. stol./ - filmová herečka

92• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1934)

 

Lhotský Alois3988

/20. stol./ - divadelní ředitel

92• 1 novoročenka Divadla pracujících v Gottwaldově s podpisem ředitele Lhotského a 

režiséra Karla Pokorného (1969) 

 

Líbal Jaroslav3989

(1896-1958) - operní zpěvák, ředitel pražského divadla Urania

92• 2 fotografie s věnováním (1928, bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1928, 1929)

• 1 fotografie s kolegyní Májou Kohoutovou, její podpis (1937)

• 1 plakát Divadla Uranie (1939)

• propagační noviny německých divadel v Praze (1938)

- 532 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

92• 4 výstřižky (bez data)

 

Libíček Jan3990

(1931-1974) - divadelní a filmový herec

92• 1 krátký děkovný dopis (1968)

• 1 adresa, nalepená na autogramovém lístku (bez data)

• 1 autogram (1968)

• 1 divadelní program (1962)

• 10 výstřižků (1968-1974)

• 74 výstřižků (bez data)

 

Libovický Vladimír3991

(1906-1984) - tanečník, choreograf a pedagog

92• 8 dopisů (1967-1981)

• 1 list s životopisem (bez data)

• 1 překlad písně s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s novoročním přáním a rukopisným sdělením (1969)

• 1 poděkování za blahopřání k sedmdesátinám (1976)

• 10 fotografií ze života V. Libovického s jeho podpisy a vysvětlujícími poznámkami 

(1939-1972)

• 7 fotografií z tanečních vystoupení V. Libovického s jeho podpisy a poznámkami 

(1934-1944)

• 1 dopis tanečního souboru Ballets Bonafé Vladimíru Libovickému (1943)

• 1 autogram s věnováním A. Strachové (1981)

• 1 program vojenského divadla ve Švýcarsku k uvedení revue V. Libovického 

Vítězství ducha (1943)

• 1 pozvánka k oslavě 28. října 1944 v Curychu (1944)

• 3 programy baletu Marijka z roku 1955 s podpisem a věnováním (1967, 1981, bez 

data)

• 1 program souboru volyňské mládeže při Svazu Čechů z Volyně v Žatci s věnováním 

a podpisem Vladimíra Libovického (1947)

• 1 pozvánka na I. ples volyňských Čechů v Žatci (1947)

• 3 tištěné portréty s podpisem (1981, bez data)

• 2 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 14 výstřižků (1939-1976)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Lička Karel3992

/20. stol./ - herec

92• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1922)

 

Ličman Bohuslav3993

(1924-?) - herec

92• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Lidický Karel3994

(1900-1976) - sochař, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

92• 1 autogram (bez data)

• 12 výstřižků (1968-1973)

- 533 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

92• 12 výstřižků (bez data)

 

Lídl Václav3995

(1922-?) - skladatel a hudebník

92• 2 dopisy skladateli Jiřímu J. Fialovi (1957, 1967)

• 2 výstřižky (1970)

 

Lidová Revuální scéna Hořovice3996

/20.-30. léta 20. stol./ - kabaretní scéna v Hořovicích

92• 1 plakát k Velkému revuálnímu večeru (bez data)

 

Lidové divadlo na Vinohradech3997

/1922/ - profesionální divadelní scéna v Praze pod vedením ředitele Františka Laciny

92• 1 plakát k uvedení operety Osudný manévr (1922)

 

Liebeneiner Wolfgang3998

(1905-1987) - rakouský herec a režisér

92• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Liedke Harry3999

(1882-1945) - německý herec

92• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Lier Bohuslav4000

/20. stol./ - herec, režisér dramaturg

93• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Felixe Bartoše (1952)

• 1 list rukopisu s textem hry Malajská romance (bez data)

• 1 fotografie (1955)

 

Lier Karel4001

(1845-1909) - herec a režisér

93• 1 pohlednice s přáním k svátku herečce Marii Zieglerové (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 7 výstřižků (1909)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Lierová Saša4002

(1897-?) - herečka

93• 2 dopisy (1956)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1920)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1924)

• 5 fotografií s podpisem (bez data)

• 14 fotografií (bez data)

 

Liesler Josef4003

(1912-?) - malíř, grafik a ilustrátor, tvůrce poštovních známek

93• 1 autogram (bez data)

• pozvánka na výstavu grafiky a kreseb J. Lieslera (1962)

- 534 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

93• novoročenka Ochranného svazu autorského, jejímž tvůrcem byl J. Liesler (1967) 

• nalepená poštovní známka podle Lieslerova návrhu (1962)

• 16 výstřižků (1967-1982)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Lieven Albert4004

/20. stol./ - německý filmový herec

93• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Lichard Ivan4005

(1905-1972) - slovenský herec

93• 3 výstřižky (1972)

 

Lichner Ján4006

(1897-1979) - slovenský politik, 1940-1945 ministr čs. exilové vlády v Londýně

93• 1 autogram s průvodním dopisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1945)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lichownik Anton4007

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý kreslíř /?/

93• 1 list s portrétem vojáka - kresba tužkou (1917)

 

Lichý Saša4008

(1925-1986) - herec, režisér, dramatik

93• 1 novoročenka (1969)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Liková Eva

viz Prchlíková Eva

Lilie Willy4009

/20. stol./ - německý pěvec

93• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Lilinová Marija Petrovna4010

(1866-1943) - ruská herečka, manželka Konstantina Sergejeviče Stanislavského

93• 1 korespondenční lístek s rukopisným sdělením herečce Marii Hilbertové (1906)

• 1 vizitka (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Linc Karel4011

/20. stol./ - herec, divadelní ředitel

93• 1 fotografie s podpisem (1954)

• 1 autogram (1956)

• 2 výstřižky (1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 535 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Linc Rudolf4012

(1885-1966) - divadelní ředitel

93• 4 dopisy (1928-1931)

• 2 korespondenční lístky (1962, 1965)

• 2 novoroční přání (1956, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 svatební fotografie z roku 1920 s věnováním (1923)

• 1 pozvánka na vzpomínkový večer Jaroslava Vojty k osmdesátiním Rudolfa Lince 

(1965)

• 3 divadelní plakáty (1917, bez data)

• 1 předplatné na činohru Rudolfa Lince (bez data)

• 1 novoročenka tištěná (bez data)

• 2 výstřižky (1965, 1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lincová Božena4013

/20. stol./ - herečka, manželka divadelního ředitele Rudolfa Lince

93• 1 pohlednice s velikonočním přáním (1967)

 

Lindau Paul4014

(1839-1919) - německý spisovatel, dramatik a kritik

93• 1 fotografie s rukopisným sdělením pěvkyni Emě Destinnové (1906)

 

Lindorfová Sofia4015

/20. stol./ - polská herečka

93• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1959)

• 1 výstřižek (1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lindsay John Vliet4016

(1921-?) - americký politik  a právník, 1965-1973 starosta New Yorku

93• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis (1969)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

 

Lingen Theo4017

(1903-1978) - německý herec, režisér a dramatik, vlastním jménem Schmitz

93• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Linhart Jan4018

(1914-?) - herec

93• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Linhart Lubomír4019

(1906-1980) - teoretik a historik filmu a fotografie, kritik, publicista, pedagog a 

diplomat

93• 1 autogram (1966)

- 536 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

93• 7 výstřižků (1948-1980)

 

Linhart Oskar4020

(1904-1987) - herec a režisér, divadelní ředitel

93• 1 novoročenka (1970)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1931)

• 2 výstřižky (1939, 1943)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Link Vladimír4021

/20. stol./ - herec

93• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (1934)

 

Linka Miloš4022

(1902-1970) - operní pěvec, 1926-1952 působil v Národním divadle v Praze

93• 4 fotografie s podpisem (1936-1943, bez data)

• 4 fotografie (1948, bez data)

• 1 divadelní program (1940)

• 2 výstřižky (1943, 1970)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Linkers Edvard4023

/20. stol./ - filmový herec

93• 1 tištěný portrét s podpisem (1949)

• 1 autogram (1949)

 

Lion Charlotte4024

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - kabaretní zpěvačka, vl. jménem Karla Chmelařová

93• 3 fotografie s podpisem a věnováním (bez data,1955)

• 2 fotografie - z roku 1914 a 1926 - obě fotografie Ch. Lion věnovala A. Strachové 

Mája Kuklová (1959)

• 5 fotografií (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• 1 smlouva o angažmá v kabaretu Victoria v Gliwici (1913)

• 1 smlouva o angažmá ve varieté Paradis v Braile (1915)

• 1 program kabaretu Hvězda v Praze (bez data)

• 2 programy polských kabaretů v Přemyšlu a Varšavě (bez data, 1914)

• 2 programy - polského divadla a rakouského varieté (bez data)

 

Lípa Josef4025

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec, vlastním jménem Josef Trojánek

93• 4 fotografie s rukopisným sdělením (1913-1918)

• 1 fotografie z fronty 1. světové války (1918)

 

Lipenský Vítězslav4026

(1921-?) - herec

93• 2 dopisy s životopisnými údaji (1965)

• 4 fotografie s podpisem (1951-1962)

 

- 537 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Lipinskaja Dela4027

/20. stol./ - ruská pěvkyně

93• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program koncertu v Praze (bez data)

 

Lipkovskaja Lidie4028

/20. stol./ - ruská pěvkyně

93• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1927)

• 1 program koncertu v Obecním domě v Praze s podpisem pěvkyně (1927)

 

Lipovšek Marjan4029

(1910-?) - slovinský skladatel a klavírista

93• 1 autogram (1963)

 

Lipský Lubomír4030

(1923) - divadelní a filmový herec

93• 1 dopis (1950)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1963, 1977, bez data)

• 4 fotografie s podpisem (1955, 1977, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky s podpisem a průvodním dopisem (1951)

• 2 autogramy (1977, bez data)

• 1 dvojlist vydaný Československým filmovým ústavem k padesátinám L. Lipského 

(1973)

• 2 programy filmů Tři chlapi v chalupě a Šest medvědů s Cibulkou (bez data)

• 23 výstřižků (1962-1982)

• 144 výstřižků (bez data)

 

Lipský Oldřich4031

(1924-1986) - filmový režisér

93• 3 autogramy s věnováním (1980)

• 1 autogram (bez data)

• torzo dopisní obálky s adresou Oldřicha Lipského (bez data)

 

Lipták Ivan4032

(1945) - slovenský sochař

93• 1 autogram (bez data)

 

Lír Jiří4033

(1923-1995) - filmový herec

93• 1 fotografie s podpisem (1978)

• 3 autogramy (1978, bez data)

• 1 program hereckého kabaretního klubu Na forbíně (bez data)

• 8 výstřižků (1947-1982)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Lisý Pavel4034

(1912-1990) - malíř, grafik, ilustrátor

94• 1 dopis, v příloze 3 drobné litografie (1972)

- 538 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

94• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Pavla Lisého (bez data)

• 7 grafických listů, použity jako novoročenky (1973-1985)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pozvánka na výstavu Pavla Lisého (1972)

• 181 výstřižků z časopisu Rozhlas, kde byly v pravidelné kulturní rubrice Výročí 

týdne uveřejňovány kresby P. Lisého (bez data)

• 7 výstřižků (1972-1982)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lišáci4035

(1936-1959) - pěvecký soubor

94• 2 dopisy zakladatele souboru Petra Kašpara s informacemi o jednotlivých členech 

(1957, 1960)

• 1 fotografie s podpisem všech členů skupiny a s věnováním (bez data)

• 1 fotografie souboru s věnováním Antonii Strachové (1957)

• 1 fotografie členů souboru s divadelním ředitelem Ottokarem Alferim (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Liška Miloš4036

/20. stol./ - herec

94• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Liška Pavel4037

(1941) - zpěvák

94• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Liška-Paclt Václav4038

(1883-1931) - herec

94• 1 fotografie herce Václava Šámala, na jejím rubu rukopisné sdělení Václava Šámala, 

Václava Knotka, Václava Lišky a dalších herců kolegovi Felixi Bartošovi (bez data)

 

Lišková Jana4039

/20. stol./ - tanečnice

94• 1 autogram (1955)

 

Litovská Ema4040

(1892-1973) - herečka a zpěvačka, provdaná Krupičková

94• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 23 fotografií (1927-1972, bez data)

• 2 výstřižky (1973, 1974)

 

Litovský František4041

(1899-?) - herec a režisér, vlastním jménem Krupička

94• 2 dopisy (1965, bez data)

• 1 pohlednice se strojopisným sdělením (1976)

• 1 fotografie s podpisem (1919)

- 539 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

94• 30 fotografií s rukopisem (1927-1964, bez data)

• 1 výtisk Černošických novin s rozhovorem s Františkem Litovským (1976)

 

Littmanová Beata4042

(1929) - slovenská zpěvačka populárních písní

94• 1 dopis (1963)

• 1 autogram (1963)

 

Livora Milan4043

(1948) - herec

94• 1 autogram (bez data)

• 2 divadelní programy Krajského divadla v Kolíně (1974, 1977)

 

Líznerová Marta4044

/20. stol./ - herečka a zpěvačka

94• 1 korespondenční lístek s rukopisným sdělením (1967)

 

Lobkowicz Jiří Kristian4045

(1835-1908) - příslušník hořínsko-mělnicko-rožďalovické větve knížecího rodu 

Lobkowiczů, 1871 jmenován Nejvyšším maršálkem království Českého

94• 1 autogram (bez data)

 

Lobkowiczová Josefina4046

(1886-1971) - šlechtična

94• 1 výstřižek (1972)

 

Lobs Theodor4047

/20. stol./ - německý filmový herec

94• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Löcková Carsta4048

(1902-1993) - německá filmová herečka

94• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Lockwoodová Margaret4049

/20. stol./ - americká filmová herečka

94• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (bez data)

 

Löfler Pepi4050

(1901-?) - hudební klaun

94• 1 dopis (1968)

• 1 fotografie s věnováním (1968)

• 1 varietní program (1953)

• 2 výstřižky (1968, 1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lohniský Václav4051

(1920-1980) - divadelní a filmový herec a režisér

94• 4 novoročenky (1970-1975)

- 540 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

94• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program divadla Disk ke hře Oba břehy Jordánu (1947)

• 12 výstřižků (1969-1980)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Lochovská Marie4052

(1904-1960) - herečka

94• 1 pohlednice s novoročním přáním (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1946)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lochovský Václav4053

(1907-1969) - herec

94• 1 dopis (1958)

• 2 fotografie s rukopisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lökl Karel4054

/20. stol./ - herec

94• 1 kondolenční dopis (1928)

 

Lokša Jaroslav4055

(1895-1975) - herec

94• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program Státního divadla v Brně (1952

• 7 výstřižků (1928-1975)

• 38 výstřižků (bez data)

 

Lolla Angelo4056

/20. stol./ - italský pěvec

94• 1 program koncertu italských pěvců Angelo Lolly a Umberta Urbana ve Smetanově 

síni Obecního domu v Praze s jejich podpisy (1924)

 

Lollobrigida Gina4057

(1928) - italská filmová herečka

94• 1 autogram (1957)

• 39 výstřižků (1967-1982)

• 60 výstřižků (bez data)

 

Lom Herbert4058

(1917) - britský filmový herec českého původu

94• 2 fotografie s rukopisem (1947, bez data)

 

- 541 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Lom Stanislav4059

(1883-1967) - dramatik, divadelní kritik, 1932-1939 ředitel Národního divadla v 

Praze, vlastním jménem Stanislav Mojžíš

94• 1 dopis ředitele Národního divadla pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (1932)

• 1 kondolenční dopis ředitele ND k úmrtí herce Miloše Nového (1932)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s citátem z jeho díla (1954)

• 1 brožovaný výtisk libreta k opeře Smrt komtřička s Lomovým podpisem (1933)

• 2 výstřižky (1943)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Lombardová Carole4060

(1908-1942) - americká filmová herečka

94• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Lomský Bohumír4061

(1914-1982) - generál, 1956-1968 ministr národní obrany

94• 1 autogram (1967)

• 1 průvodní dopis sekretariátu ministra (1967)

• 7 výstřižků (1968-1982)

• 2 výstřižky (bez data) 

 

Longenová Xena4062

(1891-1928) - herečka, manželka herce, režiséra, malíře, dramatika a spisovatele 

Emila Artura Longena

94• 3 dopisy adresované operetní herečce a zpěvačce Věře Skalské (1927, bez data)

• 1 korespondenční lístek se sdělením Věře Markové- Skalské (1926)

• 1 dopis určený herci Vladimíru Markovi, do něho vložen dopis bytné Longenových 

(bez data)

• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 2 fotografie s věnováním (1909, 1925)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (bez data)

• 2 fotografie (1923, bez data)

• 8 výstřižků (1928-1972)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Lonská Zuzka4063

(1936) - slovenská zpěvačka

94• 1 dopis se životopisnými údaji manželů Kratochvílových (1963)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram Zuzky Lonské a jejího manžela, zpěváka Zdeňka Kratochvíla (1963)

• 1 výstřižek (1967)

• 17 výstřižků (bez data) 

 

Loos Emil4064

/20. stol./ - hudebník

94• 1 novoročenka (1979)

 

- 542 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Lopatová-Tarnovská Zdena4065

(1896-?) - herečka, rozená Mušková

94• 1 dopis (1956)

• 1 korespondenční lístek (1956)

 

Lorenc Zdeněk4066

(1919-?) - spisovatel

94• 1 novoroční přání spisovateli Adolfu Branaldovi (1959)

 

Lorencová Marie4067

(1942) - režisérka

95• 1 autogram (1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lorencová Zdenka4068

(1947) - zpěvačka populárních písní

95• 2 propagační listy k deskám Z. Lorencové s jejím podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 9 výstřižků (1970-1981)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Lorenová Sophia4069

(1934) - italská filmová herečka

95• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 65 výstřižků (1966-1982)

• 121 výstřižků (bez data)

 

Lorenz Rudolf4070

(1879-?) - herec

95• 1 autogram (bez data)

 

Lorenzová-Urbanová Sáša4071

(1921-1956) - spisovatelka

95• 1 autogram s rukopisem úryvku básně (1953)

 

Lorman Jiří4072

/20. stol./ - divadelní ředitel

95• 2 novoročenky Ústředního loutkového divadla v Praze s podpisem ředitele (1969, 

1970)

 

Lorringová Lotte4073

/20. stol./ - německá herečka

95• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Losová Ludmila4074

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

95• 1 fotografie s podpisem a věnováním herci Antonínu Kandertovi (1918)

 

- 543 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Losová Věra4075

/20. stol./ - pěvkyně

95• 1 krátké rukopisné sdělení (bez data)

 

Lošák Ivan4076

(1913-1999) - malíř a sochař

95• 2 kresby (1981)

• 1 fotografie Lošákova díla s věnováním (1983)

 

Lošková-Wuršerová Marta4077

(1922-?) - herečka

95• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

 

Lošťáková Táňa4078

(1905-?) - koncertní pěvkyně

95• 6 dopisů, v příloze životopisné údaje o dceři Táňi Lošťákové, herečce Věře Heranové 

(1960-1980)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním A. Strachové (bez data)

• 1 svatební oznámení T. Lošťákové (1972)

• 1 výstřižek (1976)

 

Lotar Petr4079

(1910-1986) - divadelní herec, režisér. dramatik

95• 2 dopisy (1934)

• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému, na rubu obálky poznámky V. Libovického 

(1944)

 

Lotter Adolf4080

/20. stol./ - hudební skladatel

95• 1 korespondenční lístek se sdělením Bohuslavu Leopoldovi (1932)

 

Loubalová Helena4081

(1927) - zpěvačka operetních a tanečních melodií

95• 1 krátké rukopisné sdělení (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1955, 1965)

• 1 fotografie plakátu k vystoupení Heleny Loubalové v revue Das goldene Prag 

v Berlíně, na rubu podpisy herce Karla Šaška a Heleny Loubalové (bez data)

• 3 programy Krajského krušnohorského divadla Teplice (1953-1967)

• 3 programy Státního divadla v Karlíně (bez data)

• 8 výstřižků (1958-1972)

• 16 výstřižků (bez data)

 

- 544 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Loučenská Marie4082

(1875-1950) - herečka, rozená Količová, provdaná Gabrielová, vystupovala pod 

pseudonymem Loučenská

95• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 4 fotografie (1917, bez data)

 

Loudová Ivana4083

(1941) - skladatelka

95• 2 autogramy s krátkými notovými zápisy skladeb Ivany Loudové (1980)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• propagační a informační tisk o životě a díle I. Loudové (1971)

 

Loufková Albina4084

/19. stol./ - tanečnice Národního divadla v Praze

95• 1 fotografie s podpisem (1895)

 

Loukota Jindřich4085

(1908-1972) - zpěvák, hudební skladatel

95• 3 dopisy (1958, 1964, bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Jindřicha Loukoty (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1958, bez data)

• výtisk smutečního projevu operetního herce a režiséra Rudolfa Lampy na pohřbu J. 

Loukoty (1972)

• 1 výstřižek (1972)

 

Loukotková Vlasta4086

(1893-1973) - operní pěvkyně, sólistka Národního divadla v Praze 1914-1926

95• 3 dopisy (1934-1954)

• 2 fotografie s podpisem (1934, 1949)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Loula Karel4087

/20. stol./ - architekt, šéf výpravy olomouckého a českobudějovického divadla

95• 1 dopis (1959)

• 1 fotografie z představení Straussovy Salome v Olomouci s podpisem a věnováním 

(1923)

 

Loužecká Luisa4088

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

95• 1 fotografie s věnováním a podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1905)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lovrić Božo4089

(1881-1953) - charvátský prozaik, básník a dramatik

95• 1 autogram s podpisem spisovatelova syna (bez data)

• 2 výstřižky (1953)

- 545 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

95• 1 výstřižek (bez data)

 

Loyová Myrna4090

(1905-1993) - americká filmová herečka

95• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Luca Giuseppe De4091

/20. stol./ - italský operní pěvec

95• 1 autogram (1933)

 

Lucký Štěpán4092

(1919) - hudební skladatel a pedagog

95• 1 autogram (1969)

• 1 pozvánka na koncert s rukopisem a podpisem Štěpána Luckého (1969)

• propagační a informační tisk o životě a díle Štěpána Luckého (1968)

• 5 výstřižků (1969-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lucony Arturo4093

/20. stol./ - francouzský dirigent

95• 1 tištěný portrét s podpisem (1932)

• 1 autogram (1933)

 

Lüders Günther4094

(1905-1975) - německý filmový herec

95• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

 

Ludikar Pavel4095

(1882-1970) - operní pěvec, překladatel, režisér a skladatel, vlastním jménem Pavel 

Vyskočil

95• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1926)

• 1 brožura o životě Pavla Ludikara s jeho podpisem (1930)

• 2 pohlednice s rukopisným sdělením Ludikarovy manželky (1970, 1971)

• 2 fotografie s věnováním (1933)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 pohlednic s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1933)

• 2 výstřižky (1928, 1970)

 

Ludvík Břetislav4096

(1882-1956) - dramatik, divadelní pracovník

95• 1 fotografie s věnováním herečce Jožce Wannerové (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem básně (1904)

 

Ludvík Emil4097

(1917-?) - skladatel a dirigent

95• 1 fotografie s podpisem (1940)

• 2 autogramy (1940, 1954)

- 546 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

95• 1 výstřižek (bez data)

 

Ludvík Karel4098

(1893-1960) - operní pěvec

95• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1939, 1960)

 

Ludvík Theo4099

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operetní zpěvák

95• 1 pohlednice s rukopisem, adresována herečce a pěvkyni Marii Zieglerové (1917)

• 1 fotografie (bez data)

 

Luka Milo4100

(1882-1955) - operní pěvec

95• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 1 autogram (1935)

• 1 výstřižek (1927)

 

Lukas František4101

(1905-?) - hudební skladatel a kapelník

95• brožovaný výtisk ročenky Nového divadla v Praze, uvnitř brožury 16 podpisů členů 

Nového divadla, mj. Oldřich Nový, Truda Grosslichtová, Ljuba Hermanová, Mary 

Groszová, Štefan Munk, Felix Kühne, Jindřich Láznička, Jaroslav Sadílek, Řina 

Hradecká, František Lukas (1938)

 

Lukáš Zdeněk4102

(1928) - skladatel a sbormistr

95• 1 autogram (bez data)

• propagační a informační tisk o životě a díle Zdeňka Lukáše (1970)

 

Lukášek Alois4103

(1911-1984) - malíř krajinář

95• 1 novoročenka (1977)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1981, 1982)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Lukášová Manka4104

(1903-1963) - herečka

95• 1 dopis (1933)

• 2 strany rukopisného zamyšlení Smutek žurnalistů (bez data)

• 1 dopis Mance Lukášové od Istituto di Cultura Italiana v Praze (1933)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 fotografií (1921-1927)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 divadelní plakáty, poškozeny odstřižením (1930, 1939)

• 4 výstřižky (1963)

• 9 výstřižků (bez data)

 

- 547 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Lukášová Vlasta4105

/20. stol./ - herečka

95• 1 fotografie s podpisem (1946)

 

Lukavský Jaroslav4106

(1924-1984) - grafik, ilustrátor, tvůrce poštovních známek

95• 1 grafický list (1974)

• 1 nalepená poštovní známka s podpisem tvůrce (1970)

• 1 autogram (bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Jaroslava Lukavského (bez 

data)

• 1 výstřižek (1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lukavský Radovan4107

(1919) - herec, recitátor, divadelní pedagog

95• 1 brožura o životě a umění Radovana Lukavského s věnováním Antonii Strachové 

(1979)

• 1 vizitka s rukopisem (1952)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1979)

• 3 fotografie s podpisem (1964, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 7 autogramů (bez data)

• 1 program divadla Disk (1945)

• 1 program filmu Král Šumavy (bez data)

• 20 výstřižků (1949-1982)

• 121 výstřižků (bez data)

 

Lukes Jan Ludevít4108

(1824-1906) - pěvec, pedagog, první sbormistr pražského pěveckého spolku Hlahol, 

1866-1873 působil v Prozatímním divadle v Praze

96• 3 dopisy (1859-1905)

• 2 fotografie s věnováním svým žákům, pozdějším pěvcům Františku Klánovi a Marii 

Panznerové (1881)

• 3 programy koncertů žáků Lukesovy operní školy (1883, 1884)

• 2 výstřižky (1904, 1974)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Lukes Rudolf4109

(1861-1934) - lékař a pěvec, syn pěvce a pedagoga Jana Ludevíta Lukese

96• 2 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 tištěné poděkování za přání k sedmdesátinám (1931)

• 1 výstřižek (1934)

 

Lukeš Oldřich4110

(1909-1980) - divadelní a filmový herec

96• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program filmu Mlčící hvězda (bez data)

• 6 výstřižků (1969-1980)

- 548 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

96• 13 výstřižků (bez data)

 

Lukeš Pavel4111

/20. stol./ - herec

96• 1 autogram (bez data)

 

Lukešová Jaroslava4112

(1920-?) - sochařka

96• 3 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Luknár Ladislav4113

(1913-?) - slovenský dramatik

96• 2 novoročenky (1969, 1970)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1963, 1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lukošíková Kveta4114

(1942) - slovenská herečka, rozená Michalcová

96• 1 dopis se životopisnými údaji (1968)

• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1975)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Luks Václav4115

(1914-?) - herec

96• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram, na lístku přehled angažmá Václava Lukse i jeho manželky, tanečnice a 

herečky Jaroslavy Luksové (bez data)

 

Lukschy Wolfgang4116

/20. stol./ - německý filmový herec

96• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1942)

 

Lukš Rudolf4117

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - klavírista a skladatel

96• 1 pohlednice s rukopisem, adresovaná houslovému pedagogovi Štěpánu Suchému 

(1911)

 

Lukšík Karel Dominik4118

(1920-?) - tanečník, baletní mistr a pedagog, člen Národního divadla v Praze

96• 1 dopis (bez data)

• 1 poděkování za kondolenci k úmrtí manželky (1977)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1945, 1961)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program baletu Z pohádky do pohádky (1956)

- 549 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

96• 2 výstřižky (1948)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Lulu4119

(1949) - anglická zpěvačka, vlastním jménem Marie Mac Donald Mac Laughlin Lawrie

96• 1 autogram (1969)

• 11 výstřižků (1966-1974)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Lupínek Karel4120

(1924-?) - operetní zpěvák

96• 1 dopis s životopisnými daty (1960)

• 1 kondolenční dopis manželce skladatele Jiřího Julia Fialy, Mance Fialové (1974)

• 1 pohlednice s novoročním přáním Mance Fialové (1982)

• 1 telegram (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Lupinová Ida4121

/20. stol./ - americká filmová herečka

96• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Lusk Milan4122

(?-1932) - houslista

96• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

 

Luskenov Karel4123

/20. stol./ - tanečník

96• 1 fotografie s podpisem (1921)

• 1 fotografie z divadelní šatny, na rubu podpis Karla Luskenova a herců Emila Bolka 

a Jaroslava Průchy (bez data)

 

Lustig Arnošt4124

(1926) - prozaik, scenárista

96• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Lustigová Blažena4125

/20. stol./ - herečka

96• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Boženě Šámalové (1933) 

 

Luťanský Ivan4126

(1953-1983) - herec, od 1976 působil v Národním divadle v Praze

96• 2 autogramy (1981)

• 4 výstřižky (1977-1982)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Lužický Stanislav4127

/20. stol./ - herec

96• 1 lístek s krátkým rukopisným sdělením (1972)

- 550 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

96• 1 autogram (1971)

• 1 fotografie (bez data)

 

Lvová Marie4128

/20. stol./ - herečka a zpěvačka

96• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Táně Lepičové (1944)

 

Lya Mara4129

(1897-?) - německá filmová herečka

96• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Lympanyová Moura4130

/20. stol./ - anglická klavíristka

96• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1966)

• 1 program klavírního koncertu M. Lympanyové v Praze (1967)

• 4 výstřižky (1949-1967)

• 1 výstřižek (bez data) 

 

Lysenková Růžena4131

(1918-?) - herečka

96• 3 dopisy (1954-1979)

• 12 fotografií s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 6 výstřižků (1946-1978)

• 40 výstřižků (bez data)

 

Lzsófová Lilla4132

/20. stol./ - slovenská operní pěvkyně

96• 1 autogram (bez data)

 

Maag Peter4133

(1919-?) - švýcarský dirigent

96• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1974)

 

Maazel Lorin4134

(1930) - americký dirigent a houslista holandského původu

96• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1960)

• 2 dopisní obálky s rukopisem L. Maazela (1960, 1962)

• 6 výstřižků (1953-1973)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Macák Ladislav4135

(1906-1960) - operetní dirigent

96• 1 fotografie s podpisem (1936)

• 1 fotografie (bez data)

- 551 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

96• 1 výstřižek (bez data)

 

MacBride Séan4136

(1904-?) - irský právník a politik, nositel Nobelovy ceny (1974)

96• 1 autogram (bez data)

 

MacDonaldová Jeanette4137

(1907-1965) - americká filmová herečka a pěvkyně

96• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 10 výstřižků (1935-1966)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Maciuchová Hana4138

(1945) - herečka

96• 2 pohlednice zaslané z Mexika operetní pěvkyni Lídě Klímové-Grossmanové, kromě 

Hany Maciuchové a Gabriely Vránové jsou podepsáni i herci Oldřich Musil, František 

Hanus, Alena Procházková a Vladimír Krška (1977)

• 2 autogramy (bez data)

• 20 výstřižků (1969-1980)

• 46 výstřižků (bez data)

 

MacKenzie Tandy4139

/20. stol./- americký operní pěvec

96• 1 fotografie s podpisem (1929)

 

Mackerras Charles4140

(1925-?) - anglický dirigent

96• 1 fotografie s podpisem (1962)

• 1 autogram (1962)

• 3 programy koncertů, které v Praze dirigoval Ch. Mackerras (1961, 1966, 1980)

• 6 výstřižků (1974-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Macků Galla4141

(1952) - operetní zpěvačka

96• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Macků Milan4142

(1924) - režisér a scenárista

96• 1 autogram (bez data)

 

Macků Věra4143

(1929) - operetní zpěvačka a herečka, pedagožka

96• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 8 výstřižků (1964-1975)

- 552 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

96• 23 výstřižků (bez data)

 

Máčal Ladislav4144

(1912-?) - básník

96• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Rodné zemi z roku 1946 s podpisem autora a 

věnováním hudebnímu skladateli Jiřímu J. Fialovi (1951)

• 2 výtisky básně Ten třetí den ... s autorovým věnováním manželům Fialovým (1951)

• 1 pozvánka na umělecký večer k básníkovým šedesátinám (1972)

• 1 výtisk básně Lyrou dozpívanou k úmrtí herce a písničkáře Tina Muffa s autorovým 

podpisem (1974)

• 1 strojopis básně Mistru a příteli Jiřímu Fialovi k skladatelovu úmrtí s podpisem 

autora (1974)

 

Maďarské oblastné divadlo4145

(1952-?) - zájezdové činoherní divadlo se soubory v Komárně a Košicích

96• 1 výstřižek s reprodukcí fotografie původní budovy divadla v Košicích (bez data)

 

Maděrová Magda4146

/20. stol./ - herečka

96• 2 dopisy Antonii Strachové (1978, 1983)

• 5 pohlednic s rukopisem (1971-1983)

• 2 fotografie s podpisem (1963, 1965)

• 1 fotografie M. Maděrové a Vlastimila Brodského z filmu Spadla s měsíce, na rubu 

věnování Antonii Strachové (1964)

• 2 lístky s krátkým rukopisným sdělením M. Maděrové (1968, 1978)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herce Stanislava Neumanna (1963, 1964)

 

Mádl Karel B.4147

(1859-1932) - historik umění a kritik

96• 1 pohlednice s rukopisem (1929)

 

Mádlo Vojtěch4148

(1872-1951) - vojenský kapelník a skladatel

96• 1 dopis (1950)

• 1 korespondenční lístek (1950)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem Mádlovy skladby (bez data)

 

Magnaniová Anna4149

(1908-1974) - italská filmová herečka

96• 1 autogram (bez data)

 

Magnussenová Karen4150

/20. stol./ - kanadská krasobruslařka

96• 1 pohlednice s podpisem (1973)

 

Mahen Jiří4151

(1882-1939) - dramatik a prozaik

- 553 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

96• 1 průkaz o návštěvě divadelního kurzu v Kroměříži herečkou Růženou Zlámalovou, 

doklad podepsán přednášejícími, kromě Jiřího Mahena také režiséry Františkem 

Salzerem a Karlem Šottem (1929)

 

Mahenovo divadlo v Brně4152

(1947-?) - profesionální činoherní scéna Státního divadla v Brně, původně budova 

divadla Na hradbách

96• 3 programy her Škola pomluv, Platonov a Romeo a Julie (1955-1971)

 

Mahringerová-Mančalová Viktorie4153

(1889-1970) - operní pěvkyně

96• 1 fotografie s věnováním (1917)

• 1 fotografie (1943)

• 1 dopis manžela pěvkyně s životopisnými údaji Viktorie Mančalové (1970)

• 3 výstřižky (1970, 1971)

 

Mach Bohumil4154

/20. stol./ - básník

96• výtisk básnické sbírky Hvězdy v slzách s podpisem a věnováním (1943)

• 1 autogram s básní (1953)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mach Jarka4155

(1892-1960) - skladatel, starší bratr Slávy Macha

96• 1 fotografie (bez data)

• 1 výtisk nápěvu a textu polky Kdybych tak dědil ... s podpisem a věnováním autora 

hudby Jarky Macha zpěvákovi Janu Hájkovi (1938)

• 1 výstřižek (1960)

 

Mach Josef4156

(1883-1951) - básník, překladatel

96• 1 dopis (1946)

• 1 pohlednice s rukopisným blahopřáním (1949)

• brožovaný výtisk dvou Machových překladů s jeho podpisem a věnováním (1910)

• 1 výstřižek (1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mach Milan4157

(1926-1995) - herec

96• 1 fotografie s podpisem (1967)

• 1 výstřižek (1976)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Mach Sláva4158

(1902-1970) - skladatel písní a hudby k filmům, klavírista

96• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1931)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výtisk nápěvu a textu polky Ty umíš jen lhát ... s podpisem autora hudby Slávy 

Macha (1935)

- 554 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

96• 2 pohlednice s rukopisem harmonikářky Berty Stýblové, na obou podepsáni kromě 

Slávy Macha i herci a zpěváci Tino Muff, Vojta Merten, Max B. Stýblo a písničkář 

Karel Hašler (1939) 

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mácha Jan4159

(1906-1983) - malíř a grafik

97• 1 reprodukce Máchovy barevné litografie s jeho podpisem (1964)

 

Mácha Otmar4160

(1922) - skladatel

97• 1 fotografie O. Máchy se skladatelem Jiřím Juliem Fialou (1967)

• 1 autogram (bez data)

• 1 propagační a informační tisk o životě a díle Otmara Máchy (1967)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mácha Otto4161

(1895-?) - operní pěvec

97• 2 fotografie s věnováním zpěvačce Jožce Wannerové (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1926, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1926, 1932)

 

Mácha Václav4162

(1868-?) - synovec Karla Hynka Máchy, policejní inspektor

97• 1 autogram spolu s podpisem básníkovy praneteře E. Hernychové (bez data)

• 4 listy s článkem Františka Krčmy Několik slov o podobě Máchově (bez data)

 

Macháček František4163

/20. stol./ - herec

97• 1 průvodní dopis k zasílaným fotografiím (1975)

• 1 telegram herečce Jožce Wannerové (1973)

• poděkování za kondolenci k úmrtí manželky Anny (1973)

• 1 fotografie F. Macháčka, na rubu rukopisné sdělení Macháčkovy kolegyně herečce 

Jožce Wannerové (1968)

• 1 fotografie s věnováním (1944)

• 17 fotografií s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1944, 1949)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Macháček Miroslav4164

(1922-1991) - režisér a herec, od 1959 režisér činohry Národního divadla v Praze

97• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 25 výstřižků (bez data)

 

- 555 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Macháček Oskar4165

/20. stol./ - hudebník

97• 1 fotografie s věnováním zpěvačce Máje Kohoutové (1944)

 

Macháčková Eliška4166

(1902-1965) - herečka

97• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

 

Macháčková Kateřina4167

(1949) - divadelní a filmová herečka

97• 1 fotografie s podpisem (1975)

• 1 výstřižek s podpisem (1977)

• 5 výstřižků (1969-1978)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Machačová-Dostálová Božena4168

(1903-1973) - komunistická politička, 1946-1971 členka ústředního výboru KSČ, 

1954-1968 ministryně spotřebního průmyslu

97• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1968-1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Machar Josef Svatopluk4169

(1864-1942) - básník, prozaik, novinář a publicista

97• kniha Krůčky dějin s Macharovým podpisem (bez data)

• brožovaný výtisk Macharovy Magdaleny s autorovým podpisem a věnováním (1926)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 portrétních fotografií (bez data)

• 1 výtisk brožury Česká žena od J. S. Machara, Brno 1909

• 9 výstřižků (1909-1942)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Macharovský Rudolf4170

(1909-1978) - tanečník a choreograf

97• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s věnováním (1951)

• 2 fotografie s kolegy, na druhém snímku se svou žákyní, tanečnicí Eliškou 

Slancovou (bez data)

• výtisk písně Cucaracha s reprodukcí fotografie tanečníka Macharovského (1936)

• program Varieté Praga Pozor natáčíme v choreografii R. Macharovského (1971)

• 8 výstřižků (1940-1979)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Machata Karol4171

(1928) - slovenský herec

97• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 556 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

97• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 7 výstřižků (1961-1979)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Machek Miloš4172

(1923) - dirigent a skladatel

97• 1 dopis skladateli Jiřímu J. Fialovi (bez data)

 

Machník Bohuš4173

(1897-1954) - herec

97• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1930-1942)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (1940-1969)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Machníková Pavla4174

/20. stol./ - herečka, rozená Červíčková

97• 1 dopis (1956)

• 1 fotografie s manželem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Machníková Vlasta4175

(1944) - herečka

97• 1 autogram (1971)

 

Machoň Josef4176

(1880-1962) - skladatel

97• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

 

Machotková Marcela4177

(1931) - operní pěvkyně, od 1966 členka opery Národního divadla v Praze

97• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 23 výstřižků (1963-1976)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Machov Saša4178

(1903-1951) - tanečník, choreograf a šéf baletu Národního divadla v Praze

97• 1 autogram s kratším rukopisným sdělením Antonii Strachové (bez data)

• 1 fotografie Machovova pomníku na Vinohradském hřbitově (1966)

 

Machová Anna4179

/20. stol./ - herečka, manželka herce a režiséra Antonína Kanderta

97• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1922)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

- 557 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

97• 1 výstřižek (bez data)

 

Machová Josefa4180

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka plzeňského divadla

97• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie, na rubu rukopisné poznámky herečky Anny Machové (bez data)

• 1 výstřižek (1909)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mainardi Enrico4181

(1897-1976) - italský violoncellista, dirigent a skladatel

97• 1 program koncertu E. Mainardiho v Praze (1938)

 

Maisler František4182

(1878-1960) - violoncellista a skladatel, kapelník

97• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 rodinná fotografie (bez data)

 

Máj Karel4183

(1908-1980) - herec

97• 4 dopisy Antonii Strachové (1954-1975)

• 3 společné dopisy s manželkou, herečkou Jarmilou Májovou (1974-1979)

• 1 korespondenční lístek manželů Májových (1967)

• 1 novoroční přání manželů Májových (bez data)

• 7 pohlednic s rukopisem manželů Májových (1968-1979)

• 1 fotografie Karla Máje, na rubu rukopisné sdělení jeho matky, herečky Leny Májové 

kolegyni Boženě Muškové (1935)

• 14 fotografií s podpisem (1928, 1941, bez data)

• 3 fotografie manželů Májových s jejich podpisy (1971, bez data)

• 1 fotografie z operety Země úsměvů (1943)

• blahopřejný tisk kolegů z Realistického divadla Z. Nejedlého k sedmdesátinám Karla 

Máje s jeho podpisem (1978) 

• 1 novoroční přání manželům Májovým (1977)

• 19 výstřižků (1937-1980)

• 42 výstřižků (bez data)

 

Majer Svatopluk4184

(1906-1965) - herec

97• 2 dopisy se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

• 1 výstřižek (1966)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Majer Václav4185

(1904-1972) - sociálně demokratický politik, 1945-1948 ministr výživy

97• 1 autogram (1945)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1945)

• 2 výstřižky (1945)

- 558 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

97• 3 výstřižky (bez data)

 

Majer Viktor J.4186

/20. stol./ - klavírista, hudební pedagog

97• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářce Bertě Stýblové od konferneciéra Vlasty 

Ziegnera, Viktora J. Majera, podepsáni také pěvci Bohumír Vích, Karel Hruška a 

zpěvačka Marie Simonová (1948)

• 4 pohlednice s pozdravem Berty Stýblové své matce, někdejší herečce Marii 

Stýblové-Šanovské, připojeny i podpisy Viktora J. Majera, zpěváků Tino Muffa, 

Zdeny Vincíkové, Járy Pospíšila, Karla Hrušky, Bohumíra Vícha, Marie Strnadové, 

Franty Hurycha, konferenciéra Vlasty Ziegnera, komika Rudolfa Siegra a hlasového 

imitátora Vildy Bělohlávka (1947-1948)

 

Majer Vladimír4187

(1892-1957) - divadelní a filmový herec, režisér

97• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1944)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie z filmu Dívka v modrém, na snímku společně s Natašou Gollovou, 

Oldřichem Novým a Bedřichem Veverkou (bez data)

• 2 výstřižky (1957)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Majerová Bedřiška (Fery)4188

(1894-?) - operní a operetní zpěvačka

98• 2 dopisy se životopisnými údaji vlastními i sestry Mary Groszové (1954, 1965)

• 2 fotografie s podpisem (1923, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1954)

• 1 program filmu Magdalena (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Majerová Marie4189

(1882-1967) - prozaička a novinářka

98• 1 dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1957)

• 2 fotografie s podpisem (bez data, 1963)

• 1 novoročenka s přetiskem zdravice Marii Majerové (1972)

• 1 brožura Marie Majerová - život spisovatelky a bibliografie jejího díla (1972)

• 30 výstřižků (1948-1977)

• 33 výstřižků (bez data)

 

Majerová Slávka4190

/20. stol./ - herečka, rozená Holasová

98• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Májová Jarmila4191

(1900-1982) - herečka, rozená Svobodová

98• 1 dopis herečce Růženě Zlámalové, krátký rukopisný pozdrav připojil herec Otomar 

Korbelář (bez data)

• 1 dopis (1977)

- 559 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

98• 4 pohlednice s novoročním a velikonočním přáním Antonii Strachové a herečce Jožce 

Wannerové, podepsán i Karel Máj a tchýně, bývalá herečka, Lena Májová (1967-

1968, bez data)

• 2 fotografie Jarmily Májové, na rubu rukopisné sdělení kolegyni Jožce Wannerové 

(1975)

• 3 fotografie, na rubu sdělení Antonii Strachové a kolegyni Růženě Zlámalové (1975, 

1981, bez data)

• 24 fotografií s podpisem (1920, 1924, bez data)

• 3 fotografie s manželem, hercem Karlem Májem a herečkou Janou Dítětovou, 

podepsány Jarmilou Májovou, jedna i Karlem Májem (bez data)

• 10 výstřižků (1926-1980)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Májová Magdalena (Lena)4192

(1878-?) - herečka, matka herce Karla Máje

98• 2 dopisy Antonii Strachové (1956, bez data)

• 2 korespondenční lístky (1956)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením divadelnímu řediteli Františku Samkovi (bez 

data)

• 1 fotografie se sdělením herečce Hedě Markové (bez data)

• 1 fotografie se sdělením herečce Boženě Muškové (bez data)

• 1 fotografie snachy, herečky Jarmily Májové, na rubu rukopisné sdělení Leny Májové 

divadelnímu řediteli Josefu Burdovi a krátké rukopisné vzkazy Jarmily a Karla 

Májových (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie z pohřbu Leny Májové (bez data)

• 1 výstřižek (1924)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Májová Marta4193

(1881-1970) - herečka

98• 2 dopisy (1952, 1962)

• 1 korespondenční lístek se sdělením (bez data)

• 2 vizitky s rukopisným sdělením (1955, bez data)

• 10 fotografií s podpisem (1912-1930, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 7 výstřižků s podpisem (bez data)

• 7 výstřižků (1907-1970)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Májová Stella4194

(1923) - filmová herečka

98• 2 dopisy (1949, 1954)

• 7 fotografií s podpisem (1949, bez data)

• 5 fotografií z filmu Žíznivé mládí s podpisem, na jedné fotografii i podpis herce 

Vladimíra Salače (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 program filmu Žíznivé mládí (bez data)

• 1 plakát k filmu Žíznivé mládí (1943)

• 1 plakát Divadla Na fidlovačce k operetě Polská krev (1955)

• 7 výstřižků (1954-1972)

- 560 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

98• 24 výstřižků (bez data)

 

Makarovová Tamara Fjodorovna4195

(1907-?) - sovětská filmová herečka

98• 1 fotografie s podpisem (1947)

 

Malá opereta4196

/30. léta 20. stol./ - profesionální operetní scéna v Praze na Vinohradech

98• 1 plakát k čestnému večeru herečky a zpěvačky Heleny Monczakové (1931)

 

Malásek Jiří4197

(1927-1983) - klavírista a skladatel

98• 1 autogram s notovým zápisem úvodu písně Život je bílý dům (1979)

• 1 tištěný portrét s podpisem a věnováním (bez data)

• 7 výstřižků (1978-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Malá-Špindlerová Marie4198

/20. stol./ - spisovatelka

98• 1 dopis (1946)

• výtisk divadelní hry Nevěř náhodě s věnováním autorky (1937)

 

Malátová Oldřiška4199

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - dcera hudebního pedagoga a skladatele Jana 

Maláta (1843-1915), provdaná Petrová

98• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

 

Malcev Viktor4200

(1920-?) - tanečník a pedagog, 1952-1972 člen baletu Národního divadla v Praze

98• 1 dopis se životopisnými údaji V. Malceva a jeho manželky, tanečnice Olgy Skálové 

(1959)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1948) 

• 3 fotografie s podpisem (1959, 1961, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1968-1980)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Maleček Josef4201

(1903-1982) - hokejista, útočník

98• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1934)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Maleček Josef Štěpán4202

(1890-1983) - malíř

98• 1 pohlednice s reprodukcí Malečkova obrazu s jeho podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 18 výstřižků (1970-1980)

 

- 561 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Malehová Helena4203

(1943) - herečka

98• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1971-1974)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Malejovský Josef4204

(1914-?) - sochař

98• 1 dopis (1974)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí sochy J. Malejovského Nad kamarádem (bez data)

• 5 výstřižků (1971-1974)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Málek Otakar4205

(1875-?) - hudebník, klavírista

98• 1 korespondenční lístek z Chicaga, adresovaný profesoru pražské konzervatoře 

Štěpánu Suchému (1906) 

 

Maličký Josef4206

(1903-1969) - archeolog, právník, pracovník Vlastivědného muzea v Hořovicích

98• 1 dopis hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1964)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (bez data)

 

Malík Jan4207

(1904-1980) - loutkářský režisér, dramatik, historik, kritik

98• 4 novoročenky (1960-1973)

• 2 tištěná poděkování s podpisem (1954, bez data)

• výtisk veršů Josefa Kainara k padesátinám Jana Malíka s dřevorytem Vojtěcha 

Cinybulka a Cinybulkovým podpisem (1954)

• 20 výstřižků (1947-1984)

 

Malík Jan4208

(1924) - operní pěvec

98• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1959)

• 1 autogram (1959)

• 1 výstřižek (1959)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Malina Frank4209

(1912-1981) - americký raketový konstruktér českého původu, od 60. let se věnoval 

kinetickému umění

98• 1 autogram (bez data)

 

Malina Jaroslav4210

(1912-1988) - skladatel a dirigent

98• 1 pohlednice s rukopisem adresovaná skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1957)

- 562 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

98• 1 novoročenka s podpisem (1966)

• 1 novoročenka orchestru Jaroslava Maliny (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1969-1970)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Malina Jožka4211

(1914-?) - dirigent

98• 2 dopisy skladateli Jiřímu J. Fialovi (1970, 1982)

• 1 pohlednice s velikonočním pozdravem Jiřímu Juliovi Fialovi (1970)

• 3 dopisy Antonii Strachové (1980-1981)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 propagační materiály pražské dechovky Malinovka s podpisem kapelníka Jožky 

Maliny (1980)

• 4 autogramy (1951, 1980, bez data)

• 1 tištěný dopis s nabídkou J. Maliny na prodej  sběratelského materiálu (1978) 

• 7 výstřižků (1969-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Malina Miloš4212

(1904-1991) - malíř a grafik

98• 1 korespondenční lístek (1978)

• průvodní sdělení k zaslání autogramu a kresby (1977)

• 1 perokresba (1977)

• katalog výstavy s podpisem (1958)

• 1 autogram (bez data) 

 

Malina Tomy4213

/20. stol./ - herec

98• 2 fotografie s podpisem (1921)

 

Malinová Bobina4214

/20. stol./ - zpěvačka pražské dechové hudby Malinovka, manželka dirigenta Jožky 

Maliny

98• 1 výstřižek s podpisem (1980)

 

Malinová Helena4215

/20. stol./ - pěvkyně

98• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1958)

 

Malinová Marie4216

(?-1962) - pěvkyně a herečka

98• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Malinský Jan4217

(1888-?) - operní pěvec

98• 2 dopisy (1964, 1965)

- 563 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

98• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Malínský Jaroslav4218

(1897-1979) - malíř

98• 2 dopisy (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

 

Malířová Helena4219

(1877-1940) - spisovatelka, redaktorka, překladatelka

98• 1 list s rukopisem spisovatelky, Antonii Strachové ho darovala Růžena Nasková (bez 

data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 10 výstřižků (1937-1980)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Malko Nikolaj4220

(1883-1961) - ruský dirigent

98• 1 fotografie s podpisem (1938)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1931, 1961)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Málková Marie4221

(1941) - herečka

99• průvodní dopis k zaslání fotografie (1980)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (bez data)

 

Malkovská Lilly4222

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

99• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Bertě Šíblové (1911)

 

Mallingerová Mathilde4223

(1847-1920) - německá operní pěvkyně

99• 1 fotografie (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

 

Malovcová Marie4224

(1896-?) - herečka, provdaná Cimbálníková

99• 2 dopisy, v jednom z nich životopisné údaje (1956)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Malovský Jan4225

/20. stol./ - herec

99• 1 fotografie s podpisem (1925)

 

Malšovský František4226

(1915-?) - herec

99• 1 autogram (bez data)

- 564 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

99• 1 výstřižek (bez data)

 

Maltzevová Lydia4227

/20. stol./ - ruská pěvkyně

99• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

 

Malvín Karel4228

(1912-?) - herec

99• 1 autogram (bez data)

 

Malý Eduard4229

(1888-?) - herec

99• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Malý František4230

/20. stol./ - operetní zpěvák a herec

99• 1 fotografie s věnováním (1922)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Malý Jaromír4231

(1885-1955) - knihovník, novinář, znalec ex libris

99• 1 pohlednice s rukopisným sdělením ministerskému radovi Josefu B. Novákovi 

(1949)

 

Malý Joža4232

(1875-?) - knihkupec, sokolský činovník

99• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1905)

 

Malý Pavel František4233

(1882-1952) - malíř, grafik  a novinář

99• 2 listy s malířovými autoportréty (1945-1949)

• 5 portrétních skic (1946-1947, bez data)

• 1 studie krajiny (1949)

• 1 portrét lékaře, originál suchá jehla s podpisem (bez data)

• 1 portrét dramatika Františka Adolfa Šuberta, originál suchá jehla s podpisem a 

věnováním autora herečce Bertě Šíblové (bez data)

• 2 lepty s názvy Jaroslav Vrchlický a Gratulantka, oba věnovány Bertě Šíblové (bez 

data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie, na jejím rubu životopisné údaje P. F. Malého, psané jeho manželkou 

(bez data)

• 3 ex libris paní Magdy Malé, malířovy manželky, podle návrhu P. F. Malého (bez 

data)

• 1 nálepka podle Malého návrhu (bez data)

 

Mandaus Luděk4234

(1898-1971) - operní pěvec, režisér, libretista a překladatel, člen Národního divadla v 

Praze

- 565 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

99• 5 fotografií s podpisem (1933-1948)

• 1 fotografie (1927)

• 7 výstřižků (1939-1973)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Mandée Rudolf Maria4235

(1904-1964) - skladatel a dirigent, 1928-1937 dirigent Národního divadla v Praze

99• 1 autogram (1938)

 

Mandel Jiří4236

(1886-1971) - malíř

99• 1 dopis (1966)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

 

Mandlová Adina4237

(1910-1991) - filmová herečka

99• 1 dopis (1934)

• 1 pohlednice s rukopisem (1949)

• 2 fotografie s podpisem (1940, 1942)

• 1 fotografie s podpisem Lil Adina, pod tímto jménem vystupovala v německých 

filmech (bez data)

• 1 fotografie s herečkou Natašou Gollovou, jejich podpisy (1943)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie hrobu akademického malíře Zdeňka Tůmy, někdejšího manžela A. 

Mandlové (bez data)

• část dopisu - pravděpodobně české emigrantky - líčící dojmy z četby knihy A. 

Mandlové Dneska už se tomu směju (bez data)

• 2 plakáty k filmům Holka nebo kluk? a Krok do tmy (1939, bez data)

• 13 výstřižků (1933-1970)

• 36 výstřižků (bez data)

 

Manizade Attila4238

/20. stol./ - turecký operní pěvec

99• 1 fotografie s podpisem (1974)

 

Manley Michael Norman4239

(1923-?) - jamajský politik a odborový předák, 1972-1980 ministerský předseda

99• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Mann Sláva4240

(?-1964) - herec

99• 1 fotografie (1940)

• 1 výstřižek (1964)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Mannová Blanka4241

/20. stol./ - herečka

99• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (bez data)

 

- 566 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Mansfeld Otto4242

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvec, vlastním jménem Drobník

99• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie s kolegou Rudolfem Lanhausem (bez data)

• 1 výstřižek (1902)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mansfeldová Žofie4243

/20. stol./ - pěvkyně operního sboru

99• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Manšingerová Jarmila4244

(1934) - tanečnice, baletní mistryně Národního divadla v Praze, pedagožka

99• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1962-1972)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Manšingerová Věra4245

(1907-?) - operní a koncertní pěvkyně, krátce působila v Národním divadle v Praze, 

po odchodu do ciziny užívala jména Vera Stephan

99• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1956, 1934)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 programy německého divadla Staatstheater Berlin (1933, 1935)

• 1 výstřižek (1949)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Manuela4246

(1944) - německá zpěvačka, vlastním jménem Doris Wagnerová

99• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (1966-1975)

 

Manzer Robert4247

(1877-1942) - sbormistr sudetských německých pěveckých spolků, dirigent 

lázeňského orchestru v Karlových Varech

99• 1 dopis skladateli Karlu Moorovi (1934)

 

Mara4248

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - francouzská zpěvačka

99• 1 fotografie s podpisem (1912)

 

Mára Jan4249

/20. stol./ - kanovník, ústřední ředitel  České katolické charity

99• 1 dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1957)

 

Marais Jean4250

(1913-1998) - francouzský divadelní a filmový herec

99• 1 dopis (1948)

- 567 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

99• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Maralíková Květa4251

/20. stol./ - spisovatelka a redaktorka

99• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu (1954)

• 1 autogram (bez data)

 

Marat Zdeněk4252

(1931) - skladatel a dirigent

99• 2 autogramy s notovými zápisy úvodů písní Tam, kde šumí proud a To byl vítr 

stříbrný (1968)

• 6 výstřižků (1968-1975)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Maratová Marie4253

/20. stol./ - operetní pěvkyně a herečka

99• 1 pohlednice s novoročním přáním (1944)

• 1 fotografie pěvkyně s dcerkou, na rubu sdělení kolegyni Miladě Nedeové (1943)

• 3 fotografie, na rubu rukopisná sdělení kolegyním Kristě Rennetové, Marii 

Zieglerové a Katuši Fibingerové (1925-1931)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním Kristě Rennetové (1927-1931)

• 9 fotografií s podpisem a věnováním, většinou kolegům, mj. manželům Šámalovým, 

Karlu Nachtmannovi, Jožce Wannerové a Marii Partykové (1923-1936)

• 5 fotografií s podpisem (1929, 1937, bez data)

• 3 výstřižky (1928, 1929)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Marceau Marcel4254

(1923-?) - francouzský mim

99• 1 autogram (1967)

• 1 program pohostinského vystoupení v Německé demokratické republice (1968)

• 31 výstřižků (1956-1978)

• 57 výstřižků (bez data)

 

Mardaynová Christl4255

(1896-1971) - rakouská herečka

99• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Mareček Jaroslav4256

/20. stol./ - spolužák spisovatele Karla Poláčka, v Poláčkově knize Bylo nás pět 

vystupoval pod jménem Bejval Antonín

99• 1 pozvánka na kulturní pořad Neznámý Karel Poláček s podpisem Jaroslava 

Marečka, spisovatelova spolužáka (1979)

 

Mareček Josef4257

(1904-1959) - operetní pěvec a režisér

99• 1 dopis pěvkyni Věře Skalské (1948)

• 1 fotografie (bez data)

 

- 568 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Marečková Josefina4258

(1880-?) - spisovatelka

99• 1 korespondenční lístek se sdělením vydavateli Kulturního adresáře ČSR Antonínu 

Dolenskému (1936)

• 1 rukopisný vzkaz Antonínu Dolenskému (1936)

 

Marečková Lída4259

(1919-?) - herečka, rozená Borovcová

99• 1 dopis se životopisnými údaji manžela, herce Josefa Marečka (1961)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Marek Adolf4260

(1884-1934) - herec a divadelní ředitel, vlastním jménem Heidrich

99• 3 fotografie, na rubu první z nich rukopisná poznámka Markovy manželky Jožky 

Meriové-Markové (1934, bez data)

• vizitka Markova bratra, režiséra Vladimíra Marka-Heidricha (bez data)

• ústřižky 2 plakátů s programy divadelních představení v Mladé Boleslavi a v Mostě 

(1923, bez data) 

• 12 výstřižků (1910-1934)

 

Marek Antonín4261

(1862-1938) - herec a režisér

99• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• torzo plakátu k pohostinské hře Antonína Marka /zřejmě u společnosti Emilie 

Sukové-Kramuelové/ (1918)

• 3 výstřižky (1926-1938)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Marek František4262

(1904-?) - herec a režisér

99• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Marek Jan4263

(1890-1936) - herec

99• 2 fotografie s podpisem (1930, 1933)

• 1 výstřižek (1936)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Marek Jiří4264

(1914-1994) - prozaik, filmový scenárista

99• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 autogram (1953)

- 569 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

99• 2 výstřižky (1972, 1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Marek Josef4265

(1880-1964) - herec a inspicient

99• 1 korespondenční lístek (1945)

• 2 fotografie s rukopisným sdělením kolegům (1906, bez data)

• 4 fotografie s podpisem (1925, bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí kresebného portrétu Josefa Marka (bez data)

• 1 výstřižek (1964)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Marek Josef Richard4266

(1883-1951) - grafik a výtvarný kritik

99• 3 listy s článkem Ex libris Jos. R. Marka (1927)

 

Marek Karel4267

/20. stol./ - malíř /?/

99• 1 kolorovaná kresba, na jejím rubu rukopis blahopřání k blíže neurčené události, 

adresát neuveden (1941)

 

Marek Václav4268

(1902-1939) - operní pěvec, 1930-1938 člen opery Národního divadla v Praze

99• 1 dopis (1937)

• 1 vizitka s rukopisným sdělením (bez data)

• 2 fotografie s věnováním (1932, 1935)

• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 2 výstřižky (1939)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Marek-Heidrich Vladimír4269

(1882-1939) - operetní herec a režisér

99• 2 dopisy (1918, 1934)

• 1 pohlednice s rukopisem Markova bratra Adolfa (bez data)

• 4 fotografie s rukopisným sdělením první manželce, herečce Emě Markové (1911-

1912)

• 3 fotografie s rukopisným sdělením dceři Hedě (1919-1934)

• 3 fotografie s rukopisným sdělením kolegovi Miloši Novému (1912-1929)

• 2 fotografie s rukopisem (1910, 1921)

• 6 fotografií s podpisem a věnováním (1910-1926)

• 1 fotografie s manželkou Emou, rozenou Bínovou, na rubu Markův rukopis (1910)

• 2 fotografie s podpisem (1915, 1930)

• 19 fotografií (1904, bez data)

• 1 korespondenční lístek (1938)

• 1 vizitka s rukopisem (1930)

• 1 program divadla Urania k čestnému večeru režiséra Vladimíra Marka (1927)

• 1 výtisk textu písně Ženy - růže od V. Marka (1917) 

• 5 výstřižků (1911-1939)

• 9 výstřižků (bez data)

 

- 570 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Marenbachová Leny4270

(1916-1984) - německá filmová herečka

99• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Mareš Jan4271

(1914-?) - publicista, prozaik

100• 1 korespondenční lístek s rukopisným vzkazem spisovateli Adolfu Branaldovi (bez 

data)

• 1 autogram (1953)

• 1 výstřižek (1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mareš Jaroslav4272

(1921-2003) - divadelní a filmový herec, od 1952 působil v činohře Národního divadla 

v Praze

100• 2 fotografie s podpisem (1948, 1970)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1961, 1971)

• 31 výstřižků (bez data)

 

Mareš Jiří4273

/20. stol./ - básník

100• 1 autogram (1953)

 

Marešová Jiřina4274

/20. stol/ - operetní zpěvačka

100• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 11 výstřižků (1951-1961)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Marešová Marie4275

(1922-?) - herečka, provdaná Güblová

100• 2 pohlednice s velikonočním přáním herci Karlu Májovi (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Marešová Milada4276

(1901-1987) - malířka a ilustrátorka

100• 1 kresba tužkou (bez data)

• 1 výstřižek (1966)

• 2 výstřižky (bez data)

 

March Fredric4277

/20. stol./ - americký filmový herec

100• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Marcha Jaroslav4278

(1880-1961) - novinář, básník a prozaik

- 571 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

100• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Maria Jaroslav4279

(1870-1942) - prozaik, dramatik, advokát

100• 1 pohlednice s rukopisem (1932)

• 1 fotografie s podpisem ((bez data)

• 1 autogram (bez data)

• titulní list knihy Korále s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1928, 1970)

 

Marian Ferdinand4280

(1902-1946) - německý filmový herec

100• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Mariano Luis4281

(?-1970) - francouzský operní pěvec

100• 1 reprodukovaná portrétní fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

 

Marinnetti Filippo Tommaso4282

(1876-1944) - italský básník, prozaik a dramatik

100• 1 fotografie s věnováním herci Antonínu Kandertovi (bez data)

 

Marinský Jan4283

/20. stol./ - operetní herec

100• 1 fotografie olomouckých herců s podpisy, mj. Jan Marinský, Josef Prouza, Karel 

Jahn, Jindřich Toman (1932)

 

Mario Karel4284

/20. stol./ - operní pěvec, člen zpěvohry Zemského divadla v Brně

100• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Marion Oskar4285

/20. stol./ - filmový herec

100• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Marischka Hubert4286

(1875-1959) - rakouský operetní pěvec, herec a režisér

100• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (1910, 1913)

• 1 výstřižek (1959)

 

Markalous Evžen4287

/20. stol./ - lékař

100• 1 autogram (bez data)

 

Marková Ema4288

(1886-?) - herečka, první manželka režiséra Vladimíra Marka, rozená Bermanová

- 572 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

100• 2 dopisy (bez data)

• rukopis básně do památníku dcery Hedy (1918)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1965)

• 1 sešit se zápisy škol o docházce, prospěchu a chování Emilie Bermanové (1892-

1900)

• 1 fotografie členů divadelní společnosti Adolfa Marka /?/, na rubu rukopisné sdělení 

E. Markové a podpisy herců Ludvíka Bermana, Vladimíra Marka, Adolfa Marka, Vilmy 

Bínové, Karla Kolára, Otakara Nováka (1915)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením kolegyni Jožce Wannerové (1911)

• 1 fotografie s rukopisem (1917)

• 8 fotografií s podpisem (1917-1924, bez data)

• 3 rodinné fotografie, s prvním manželem, režisérem Vladimírem Markem a jejich 

dcerou Hedou, s druhým manželem Ladislavem Paulem (bez data)

• 7 fotografií (bez data)

• 3 skupinové fotografie z Poděbrad, mj. s dcerou Hedou a jejím manželem Štěpánem 

Bulejkem, s divadelním ředitelem Josefem Burdou (1919, bez data)

• 1 fotografie členů Městského divadla ve Znojmě, zaslaná herečce Jožce Wannerové, 

na rubu podpisy herců Josefa Burdy, Bohumila Preiningera, Karla Kastnera, Emy 

Markové, Olgy Sedláčkové a Slávky Preiningerové (bez data) 

• 1 autogram (1967)

• 1 vizitka (bez data) 

 

Marková Heda4289

(1906-1960) - herečka, provdaná Bulejková

100• 1 dopis herečce Věře Skalské (1945)

• 1 pohlednice se sdělením matce, herečce Emě Markové-Paulové, podepsáni také 

herci Lena Májová, Soňa Neumannová, Karel Máj a režisér Jan Škoda (bez data)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením otci, režisérovi Vladimíru Markovi-Heidrichovi 

(1932)

• 4 fotografie s věnováním (1932, 1937, bez data)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 14 fotografií (1956, 1958, bez data)

• 2 fotografie z dětství (bez data)

• 1 fotografie s hercem Štěpánem Bulejkem, pozdějším manželem (1937)

• 8 fotografií s kolegy, mj. Svatoplukem Benešem, Václavem Vydrou ml., Josefem 

Bekem, Josefem Bejvlem (1957, bez data)

• 1 legitimace posluchačky Státní hudební a dramatické konzervatoře v Brně (1924)

• 1 svatební oznámení (1942)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí karikaturního portrétu (bez data)

• 8 novinových výstřižků s divadelními kritikami hereckých výkonů H. Markové (1938, 

bez data)

• 6 výstřižků (1958-1960)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Marková Jiřina4290

(1957) - operní pěvkyně, od 1979 sólistkou opery Národního divadla v Praze

100• 1 dopis (1983)

• 2 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie Jiřiny Markové a jejího manžela, pěvce Miroslava Koppa v rolích Jitky a 

Vítka ve Smetanově opeře Dalibor s podpisy obou pěvců (bez data)

- 573 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

100• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1982)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Marková Milada4291

(1913-1986) - operní pěvkyně

100• 1 dopis (1954)

• 1 reprodukce portrétní fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1944)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Marková Miloslava4292

(1894-?) - operetní pěvkyně

100• 3 dopisy (1964, 1973, bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie se skladatelem Jiřím Juliem Fialou a jeho manželkou Mankou, podepsáni 

všichni zobrazení (bez data)

• 4 skupinové fotografie s kolegy, mj. Manka Fialová, Jozef Budský, Vilma Dobrá, 

Karel Faltys, Bohuš Tichý, fotografie podepsány jen M. Markovou (1932, bez data)

• 1 fotografie s přáteli (bez data)

• 1 autogram (1971)

• seznam rolí M. Markové ve Vinohradské zpěvohře, zpracovaný A. Strachovou (bez 

data)

 

Marková Olga4293

(1905-?) - herečka

100• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Marková-Heidrichová Anna4294

(1859-1913) - herečka, rozená Jelínková

100• 1 fotografie s rukopisným věnováním (1909)

 

Marková-Nekolová Magda4295

/20. stol./ - herečka

100• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1932)

• 6 fotografií s podpisem a věnováním (1926-1931, bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Markovo umělecké divadlo4296

/20. léta 20. stol./ - cestující profesionální divadelní společnost ředitele Adolfa Marka

100• 2 plakáty ke hrám, které společnost uváděla v Sokolském domě v Domažlicích 

(1924)

 

Markusová Winnie4297

/20. stol./ - německá filmová herečka

100• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 574 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Marlenová Trude4298

/20. stol./ - rakouská herečka

100• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Maroldová Gabriela4299

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní a operetní pěvkyně

100• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1911)

 

Márová Libuše4300

(1943) - operní pěvkyně, od 1966 členka opery Národního divadla v Praze

100• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1971-1980)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Marshall Herbert4301

/20. stol./ - americký filmový herec

100• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Maršálek Josef4302

(1920-1973) - herec, od 1958 působil v Národním divadle v Praze jako herec a 

vedoucí ekonom výroby

100• 1 pohlednice se sdělením manželce Pavle (1947)

• 1 pohlednice se sdělením manželce, podepsán také herec Eduard Kohout, zpěvačka 

Hana Vítová a filmový pracovník Bedřich Rádl (1947)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1950)

• 2 novoročenky Národního divadla s podpisem Josefa Maršálka (1969, 1970)

• 1 poděkování manželky, herečky Pavly Maršálkové, za kondolenci k úmrtí manžela 

(1973)

• 4 výstřižky (1961-1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Maršálková Pavla4303

(1917-1990) - divadelní a televizní herečka, rozená Moorová

100• 2 dopisy Antonii Strachové (1967, 1972)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením otci, skladateli Karlu Moorovi (1943)

• 1 pohlednice se sdělením kolegyni Vlastě Kneislové (1944)

• 4 fotografie s podpisem (1941, bez data)

• 2 fotografie (1945, bez data)

• 1 tištěné oznámení o zasnoubení (1945)

• 29 výstřižků (1953-1977)

• 36 výstřižků (bez data)

 

Maršálková Vlasta4304

/20. stol./ - tajemnice Divadla pracujících Gottwaldov

- 575 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

100• 1 dopis Antoniii Strachové s informacemi o herci Václavu Kafkovi (1938-1964), 

který od roku 1960 působil v Divadle pracujících v Gottwaldově (1964)

 

Maršíček Vlastimil4305

(1923) - spisovatel, překladatel

100• 1 novoročenka Svazu českých spisovatelů s podpisy činovníků Svazu, mj. spisovatel 

Jiří Svetozar Kupka a Vlastimil Maršíček (1970)

 

Maršík Bohuslav4306

(1937) - operní pěvec, od 1974 v Národním divadle v Praze

101• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1978)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Maršík Josef4307

(1914-?) - zpěvák skupiny Setleři

101• 1 autogram (bez data)

 

Maršík Otakar4308

(1913-?) - skladatel, organizátor koncertů a kulturních pořadů

101• 2 dopisy Antonii Strachové (1978)

• 1 dopisní obálka s rukopisem zpáteční adresy Otakara Maršíka (bez data)

• životopis Otakara Maršíka o 27 stranách strojopisu s věnováním A. Strachové (1978)

• 2 autogramy, jeden s krátkým notovým zápisem znělky mistrovství světa v ledním 

hokeji v Praze v roce 1978 (1978)

• 1 výstřižek (1978)

 

Maršoun Václav4309

(1905-?) - herec

101• 1 autogram (bez data)

 

Martell Karl4310

/20. stol./ - rakouský filmový herec

101• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Marteny Fred4311

(1931-?) - tanečník a choreograf českého původu v Rakousku, vl. jménem Neumann

101• 2 dopisy, v prvním z nich životopisné údaje (1969, 1974)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1969, 1974)

• 3 programy baletu divadla ve Štýrském Hradci (Graz) v sezónách 1965-1968

 

Martin Jan Otakar4312

(1888-1958) - herec a divadelní ředitel

101• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu herce Bohuše Zakopala, na rubu sdělení 

životopisných dat J. O. Martina Antonii Strachové (1954)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku rukopisná poznámka (bez data)

• 1 brožura o J. O. Martinovi, vydaná k 50. výročí zahájení jeho umělecké činnosti 

(1957) 

- 576 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

101• 2 výstřižky (1958)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Martinek Antonín4313

/20. stol./ - herec

101• 1 autogram (1970)

 

Martínek Vojtěch4314

(1887-1960) - spisovatel

101• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1948)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 6 výstřižků (1960-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Martínková Marcela4315

(1933) - filmová herečka

101• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Martínková Marie4316

(1886-1972) - společnice Emy Destinnové, spisovatelka

101• 1 dopis s opisem úmrtního oznámení pěvkyně Emy Destinnové (1970)

• 2 autogramy (1948, bez data)

• 6 výstřižků (1967-1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Martínková Pavla4317

(1948) - představitelka dívčí role ve Formanově filmu Černý Petr

101• 1 dopis (1967)

 

Martínková Zuzana4318

(1946) - herečka

101• 1 fotografie s podpisem (1967)

 

Martinon Jean4319

(1910-1976) - francouzský skladatel a dirigent

101• 7 výstřižků (1964-1974)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Martinová Eva4320

(1935) - zpěvačka

101• 1 dopis se životopisnými údaji (1953)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Martinů Bohuslav4321

(1890-1959) - hudební skladatel

101• 1 fotografie s podpisem (1934)

- 577 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

101• 1 propagační brožura s názvem Bohuslav Martinů. Soupis publikací a 

gramofonových desek (1966)

• 54 výstřižků (1959-1980)

• 38 výstřižků (bez data)

 

Martinů František4322

(1880-1958) - malíř restaurátor

101• 1 pohlednice s rukopisem (1907)

 

Marvan  /?/4323

/20. stol./ - generál

101• 1 podpis (bez data)

 

Marvan Jaroslav4324

(1901-1974) - divadelní, filmový a televizní herec, 1954-1972 člen činohry Národního 

divadla v Praze

101• 5 fotografií s podpisem (1940-1961, bez data)

• 2 fotografie Jaroslava Marvana a Josefa Grusse s podpisy obou herců (bez data)

• 9 fotografií (bez data)

• 4 fotografie J. Marvana ve filmu Nebe a dudy (bez data)

• 1 fotografie s herečkou Jiřinou Šejbalovou ve hře Ze života hmyzu (bez data)

• 3 programy k filmům Právě začínáme, Cirkus bude! Železný dědek (bez data)

• tištěné poděkování Národního divadla za kondolenci k úmrtí J. Marvana (1974)

• 15 výstřižků (1954-1980)

• 32 výstřižků (bez data)

 

Marvanová Minka4325

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

101• 1 fotografie s podpisem (1917)

 

Marwille Suzanne4326

(1895-1962) - filmová herečka, autorka scénářů, vlastním jménem Marta Fričová

101• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

 

Mařák Otakar4327

(1872-1939) - operní pěvec, působil i v Národním divadle v Praze

101• 1 pohlednice se sdělením pěvkyni Otilii Dvořákové (1900)

• 8 fotografií s podpisem (1932, 1933, bez data)

• 1 fotografie s operetními pěvci Medou Valentovou a Járou Sedláčkem (bez data)

• 1 fotografie původního hrobu Otakara Mařáka na Olšanských hřbitovech (1944)

• 1 podpis (bez data)

 

Mařánek Jiří4328

(1891-1959) - spisovatel, filmový scenárista, libretista

101• 1 dopis (1934)

• 1 pohlednice s pozdravem spisovateli Adolfu Branaldovi (1956)

• 1 autogram (bez data)

- 578 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

101• 5 výstřižků (1959-1971)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Mařík Rudolf4329

(1878-1933) - herec

101• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1933)

 

Mařincová Ada4330

/20. stol./ - herečka

101• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1934-1961)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 program zájezdu Středoslovenského divadla do Levoče (1935)

• 1 výstřižek (1940)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Masák Josef Otakar4331

(1899-1972) - pěvec Národního divadla v Praze

101• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1933-1960)

• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Josefa Otakara Masáka (bez 

data)

• 1 výstřižek (1972)

 

Masariková Tatjana4332

(1929) - slovenská operní pěvkyně

101• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

 

Masaroff Todor4333

(?-1975) - pěvec Vídeňské státní opery bulharského původu

101• 1 fotografie s podpisem (1947)

• 1 výstřižek (1975)

 

Masaryk Jan4334

(1886-1948) - diplomat, politik a státník, syn T. G. Masaryka

101• 1 fotografie ze slavnostního oběda na počest generála Eisenhowera s podpisem J. 

Masaryka (1945)

• 1 autogram s věnováním A. Strachové (1945)

• reklamní program filmu Švejk bourá Německo, v jehož úvodu promluval Jan 

Masaryk (bez data) 

• 8 pohlednic s portrétem Jana Masaryka (bez data)

• 3 výstřižky (1937-1948)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Masaryk Tomáš Garrigue4335

(1850-1937) - politik,státník a filozof, 1918-1935 prezident Československé republiky

101• tištěný portrét s nalepeným podpisem T. G. Masaryka (bez data)

• 3 fotografie (1922,1937)

• 5 fotografií ze života prezidenta (bez data)

- 579 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

101• 62 pohlednic (portrétní fotografie a fotografie z Masarykova života) jedna 

s podpisem T. G. Masaryka (1918-1948)

• 77 poštovních známek s portrétem prezidenta (1923-1946)

• 5 výstřižků z časopisů a novin (1929-1937)

• 5 výstřižků (bez data)

• oznámení státního smutku na programu Národního divadla v Praze po úmrtí 

prezidenta (1937)

• Pražský ilustrovaný zpravodaj, roč. 1937, č. 38

• TGM (brožurka vydaná roku 1938 k 5. Masarykovu dni čs. v zahraničí)

• pamětní list Národního výboru v Pečkách z roku 1945 (vydán u příležitosti 

znovuodhalení pomníku prezidenta)

 

Masaryková Alice4336

(1879-1966) - socioložka  a  osvětová pracovnice, dcera T. G. Masaryka

102• 1 brožovaný výtisk knihy A. Masarykové Dětství a mládí (1960) s jejím podpisem a 

rukopisným věnováním (1962)

• 1 autogram (bez data)

• 13 výstřižků (1922-1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mascagni Pietro4337

(1863-1945) - italský skladatel a dirigent

102• 2 fotografie s podpisem (1925, bez data)

• 1 fotografie se členy orchestru olomouckého divadla (1925)

• 4 fotografie (1925, bez data)

• 3 výstřižky (1925-1976)

• 2 výstřižky (bez data) 

 

Masereel-Malchés Laure4338

/20. stol./ - francouzská malířka

102• malířčina adresa, psaná její rukou, nalepená na lístku pro autogramy (bez data)

 

Masinová Giulietta4339

(1920-1994) - italská divadelní a filmová herečka

102• 1 tištěný portrét G. Masinové a jejího manžela F. Felliniho s jejich podpisy (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

 

Máslo Jindřich4340

(1875-1964) - hudební skladatel a pedagog

102• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1953)

• 1 výstřižek (1964)

 

Mason James4341

(1909-1984) - anglický filmový herec a producent

102• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 14 výstřižků (1946-1979)

• 30 výstřižků (bez data)

 

- 580 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Masopust Josef4342

(1881-1958) - pěvec a pedagog

102• 1 autogram (1957)

 

Masopust Miroslav4343

/20. stol./ - divadelní, televizní a filmový herec

102• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1974-1980)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Masseltod4344

/20. stol./ - německý artista a zpěvák

102• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Máša Jiří4345

/20. stol./ - operní pěvec

102• 1 fotografie s věnováním a podpisem (1955)

 

Mašek Antonín4346

(1919-?) - herec

102• 1 autogram, na rubu lístku stručný přehled jeho angažmá (bez data)

 

Mašek Jiří4347

(1905-1959) - spisovatel

102• ústřižek konce dopisu (bez data)

 

Mašek Václav4348

(1893-1973) - ilustrátor a karikaturista

102• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mašínová Leontýna4349

(1882-1975) - prozaička, básnířka, sběratelka lidové slovesnosti

102• 2 dopisy (1933, 1974)

• 1 pamětní list s podpisem (1966)

• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 1 autogram (bez data)

• 1 poděkování za kondolenci k úmrtí Leontýny Mašínové (1975)

• 14 výstřižků (1967-1975)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mašínová Marie4350

/20. stol./ - operní pěvkyně

102• 1 dopis (1957)

• 1 fotografie s podpisem (1957)

 

- 581 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Maška Jan4351

(1921-1970) - herec

102• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

• 2 výstřižky (1970)

 

Mašková Hana4352

(1949-1972) - krasobruslařka

102• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 programy ledních revuí (1968-1969)

• 8 výstřižků (1968-1972)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Mašková-Kublová Lída4353

(1890-1976) - operní pěvkyně a pedagožka

102• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 3 výstřižky (1970-1976)

 

Mašlonka Štefan4354

(1920-?) - slovenský sportovní novinář, rozhlasový reportér

102• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1969-1970)

 

Matačic Lovro4355

(1899-1985) - chorvatský dirigent

102• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 10 výstřižků (1969-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Matas Miloslav4356

(1909-?) - básník, překladatel

102• 1 tištěný portrét s podpisem (1948)

• 1 autogram (1948)

 

Matásek Jan4357

(1900-?) - dudák ze Strakonic

102• 2 tištěné portréty s podpisem (1974)

• 1 pohlednice Strakonic s reprodukcí fotografie J. Matáska (1973)

• 2 výstřižky (1977, 1980)

 

Matěj Josef4358

(1922-1992) - skladatel

102• 2 autogramy s krátkými notovými zápisy (bez data)

• propagační a informační tisk o životě a díle Josefa Matěje s jeho podpisem (1968)

 

Matěj Vladimír4359

(1920-?) - dirigent

- 582 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

102• 1 novoročenka (bez data)

 

Matějček Antonín4360

(1889-1950) - historik umění, profesor Univerzity Karlovy v Praze

102• 1 dopis (1920)

• 1 výstřižek (1980)

 

Matějček Antonín4361

/20. stol./ - operní a operetní pěvec

102• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1932)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Matějček Karel4362

/20. stol./ - estrádní komik, hlasový imitátor

102• 1 pohlednice se sdělením harmonikářky Berty Stýblové matce, herečce Marii 

Stýblové-Šanovské, na pohlednici připojeny podpisy písničkáře Františka Blahníka a 

Karla Matějčka (1943)

 

Matějčková-Myšková Kamila4363

(1911-?) - malířka, někdejší ředitelka zámku v Lužanech u Plzně

102• 1 dopis (1970)

• 1 autogram (1970) 

• 4 výstřižky (1971-1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Matějíčková Marie4364

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - tanečnice plzeňského divadla, provdaná 

Sternwaldová

102• 1 fotografie s podpisem (1905)

 

Matějka Václav4365

(1937) - filmový režisér a scenárista

102• 1 autogram (1978)

 

Matějková Dana4366

/20. stol./ - operetní herečka a zpěvačka

102• 1 autogram (1975)

 

Matejková Eva4367

/20. stol./ - slovenská herečka

102• 1 autogram (bez data)

 

Matějovec Karel4368

(1889-1963) - skladatel sokolských písní a pochodů

102• 1 fotografie v sokolském kroji s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1950)

 

- 583 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Matějovská Ludmila4369

(1869-1952) - herečka, 1891-1912 působila v Národním divadle v Praze, zprvu 

vystupovala pod svým rodným jménem Vlčková

102• 5 fotografií s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1949-1952)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Matějovská Vlasta4370

/20. stol./ - operetní a koncertní pěvkyně

102• 7 fotografií s věnováním (1931-1934)

• 2 fotografie s podpisem (1930, 1960)

• 2 fotografie s kolegyněmi Jožkou Wannerovou a Lídou Klímovou, na rubu jedné 

z nich rukopisná věnování všech tří hereček (1933, bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram divadelní hlasové poradkyně Libuše 

Burianové-Vaňátkové (1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Matějovský František4371

(1874-1950) - herec, člen činohry Národního divadla 1893-1926

102• 1 dopis (1934)

• 1 blahopřejný dopis pěvkyni Marii Klánové za Klub penzionovaných sólistů 

Národního divadla v Praze, dopis podepsán i jednatelkou klubu Amálií Bobkovou a 

kolegyní Ludmilou Matějovskou (1945)

• 1 korespondenční lístek (1941)

• 1 vizitka s rukopisným sdělením (1944)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1950-1974)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Matějovský Jan4372

(1923-1983) - režisér

102• 1 vizitka se sdělením (1951)

• 1 autogram (bez data)

 

Materna František4373

/20. stol./ - amatérský hudebník, klavírista

102• 2 korespondenční lístky (1964)

• 1 fotoreprodukce karikaturní kresby F. Materny s jeho podpisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Maternová Pavla4374

(1858-1923) - básnířka, rozená Škampová, povoláním učitelka

102• 2 listy s rukopisy čtyř básní (bez data)

 

Mathauserová Božena4375

(1907-?) - malířka

102• 1 kolorovaná kresba (bez data)

 

- 584 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Mathesius Bohumil4376

(1888-1952) - básník, překladatel a literární vědec, profesor Univerzity Karlovy v 

Praze

102• brožovaný výtisk parafrází čínské poezie Zpěvy staré Číny s Mathesiovým podpisem 

a věnováním (1947)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 9 výstřižků (1952-1979)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Mathiasko Frank4377

/20. stol./ - tanečník

102• 4 dopisy Antonii Strachové (1969-1972)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy F. Mathiaska (bez data)

• 2 pohlednice s rukopisným sdělením (1969)

• 2 vánoční přání Antonii Strachové (1961, 1969)

• 3 fotografie (bez data)

• program varieté, v němž vystoupil se skupinou tanečníků F. Mathiasko (1945)

• reprodukovaná fotografie z vystoupení v Hamburku s rukopisnou poznámkou (bez 

data)

• tištěná adresa F. Mathiaska (bez data)

 

Mathiasko Karel4378

(1895-?) - inspektor provozu Národního divadla v Praze, od 1913 člen baletu a 

operního sboru

102• 1 autogram (1934)

• 1 výstřižek (1948)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mathieu Mireille4379

(1946) - francouzská zpěvačka

102• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 brožura hudebního vydavatelství Supraphon o Mireille Mathieu (1968)

• 25 výstřižků (1966-1979)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Matička Josef4380

(1893-1976) - malíř a architekt

102• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1968-1977)

 

Matina Vincenc Jan4381

(1882-1967) - lékař, básník

103• 1 autogram (1953)

• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Maloskalské motivy s autorovým podpisem 

(1932)

• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Z těžkých dob s věnováním a podpisem V. J. 

Matiny (1939)

 

- 585 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Matouš B.4382

/20. stol./ - 1948 osobní tajemník E. Beneše po jeho abdikaci z funkce prezidenta

103• 1 dopis (1948)

 

Matouš Zdeněk4383

(1931) - operetní zpěvák

103• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1962, 1971)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Matoušková Anna4384

(1939-2003) - cyklistka, krasojezdkyně

103• 1 tištěné poděkování s podpisem (1977)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1977-1979) 

 

Matoušková Ema4385

(1892-1974) - koncertní pěvkyně a pedagožka

103• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1954)

• 1 autogram (1954)

• 4 výstřižky (1972-1974)

 

Matoušková Eva4386

/20. stol./ - divadelní a filmová herečka

103• 1 fotografie s podpisem (1941)

• 1 program filmu Umlčené rty (1939)

• 1 výstřižek (1943) 

 

Matterstock Albert4387

/20. stol./ - rakouský filmový herec

103• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Mattingly Thomas Kenneth4388

(1936) - americký kosmonaut, účastník letu Apolla 16

103• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (1969-1972)

 

Matula Antonín4389

(1885-1935) - spisovatel, osvětový pracovník

103• 1 autogram (bez data)

 

Matulková Charlotta4390

/20. stol./ - operní a koncertní pěvkyně

103• 1 fotografie (bez data)

 

Matulová Milada4391

(1895-?) - spisovatelka

- 586 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

103• 1 autogram (bez data)

 

Matulová Vlasta4392

(1918-1989) - divadelní a filmová herečka, 1940-1983 členka Národního divadla v 

Praze

103• 28 fotografií s podpisem (1940, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 programy filmů Experiment a Modrý závoj (1943, bez data)

• 1 text písně Modravé dálky z filmu Minulost Jany Kosinové (1944)

• 14 výstřižků (1940-1978)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Maturová Růžena4393

(1869-1938) - operní pěvkyně, 1893-1909 sólistka opery Národního divadla v Praze

103• 1 fotografie s věnováním kolegyni Marii Klánové- Panznerové (1895)

• 6 fotografií s podpisem (1935, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 soubor reprodukcí fotografií Růženy Maturové (bez data)

• 3 výstřižky (1969-1976)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Matuška Janko4394

(1897-1959) - slovenský skladatel, sběratel lidových písní, klavírista

103• 1 autogram (1954)

• 2 výstřižky (1959)

 

Matuška Waldemar4395

(1932) - zpěvák

103• 1 fotografie s věnováním (1963)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze ke hře, v níž pohostinsky vystoupil W. 

Matuška (1970) 

• 11 výstřižků (1968-1980)

• 82 výstřižků (bez data)

 

Matušková Františka4396

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - tanečnice /?/

103• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1910)

 

Matvijčuk Leonid4397

/20. stol./ - ukrajinský redaktor

103• 2 pohlednice s rukopisným sdělením tanečníku Vladimíru Libovickému (1975, bez 

data)

 

- 587 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Matyasovich Viktor4398

(1883-1960) - kapelník a skladatel slovenského původu

103• 1 pohlednice se sdělením hudebnímu skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1951)

 

Matyáš Bohuslav4399

/20. stol./ - klavírista

103• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Matyáš Svatopluk4400

(1929) - divadelní a filmový herec

103• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program filmu Nebeští jezdci (1968)

• 9 výstřižků (1970-1976)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Matys Jiří4401

(1927) - skladatel a hudební pedagog

103• 1 dopis (1968)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem Matysovy skladby (bez data)

• 1 koncertní program z díla J. Matyse (1968)

• propagační a informační tisk o životě a díle Jiřího Matyse (1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Matys Vojta4402

(1892-1922) - herec, od 1915 člen činohry Národního divadla

103• svazeček rukopisných veršů Vojty Matyse z let 1909-1912, inspirovaných jeho 

láskou k herečce Emě Markové-Heidrichové (1912)

• 2 výstřižky (1922)

 

Matysová Milada4403

(1903-1988) - herečka a recitátorka

103• 1 pohlednice s rukopisným sdělením pěvkyni Gabriele Horvátové (1966)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (1941-1963)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Maule Václav Stanislav4404

(1884-1945) - pedagog, numismatik, entomolog

103• 1 dopis (1940)

 

Maurer Viktor4405

/20. stol./ - herec

103• 1 fotografie s podpisem (1975)

• 1 výstřižek (1975)

- 588 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

103• 3 výstřižky (bez data)

 

Maurusová Gerda4406

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

103• 1 fotografie s podpisem (1934)

 

Maxián František4407

(1907-1971) - klavírista a hudební pedagog, profesor Akademie múzických umění v 

Praze

103• pozvánka na Chopinův večer ve Smetanově síni Obecního domu v Praze, na němž 

vystoupil František Maxian (1942)

• 3 koncertní programy (1942, 1960)

• oznámení o pietním aktu uložení urny F. Maxiana do Slavína na vyšehradském 

hřbitově (1971)

• 16 výstřižků (1949-1975)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Mayer František4408

/20. stol./ - herec

103• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 8 fotografií (bez data)

 

Mayer Jaromír4409

(1943) - zpěvák

103• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie se zpěvákem Josefem Zímou (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 13 výstřižků (1966-1976)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Mayer Jiří4410

(1902-1984) - spisovatel

103• 1 autogram s citátem z díla (bez data)

 

Mayerhoferová Elfie4411

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

103• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Mayerová Božena4412

(1906-?) - herečka a zpěvačka, provdaná Hlavicová

103• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (1955)

 

Mayerová Carmen4413

(1944) - herečka

103• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1971-1973)

- 589 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

103• 7 výstřižků (bez data)

 

Mayerová Milča (Milada)4414

(1901-1977) - tanečnice, choreografka a pedagožka

103• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1974)

• 1 autogram (1968)

• 3 taneční programy M. Mayerové (1944, 1957)

• 17 výstřižků (1929-1977)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Mazač Antonín4415

(1891-?) - herec

104• 3 úřední dopisy za Svaz československého herectva, adresované hercům Anně 

Kaiserové-Chodovské a Bohuši Tichému (1941-1944)

• 1 fotografie s podpisem (1956)

• 1 autogram (bez data)

• 1 plakát (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mazač Karel4416

/20. stol./ - tajemník Svazu čs. herectva

104• 1 ústřižek s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mazačová Ada4417

(1893-?) - herečka

104• 1 dopis Antonii Strachové, na rubu životopisné údaje A. Mazačové i jejího manžela, 

herce Antonína Mazače (1956)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1956)

• 2 autogramy (1969, bez data)

 

Mazalová Růžena4418

(1926-?) - tanečnice, baletní mistryně Národního divadla v Praze, choreografka

104• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1968, 1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mazánková Any4419

/20. stol./ - herečka

104• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

 

Máziková Eva4420

(1949) - slovenská zpěvačka

104• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1970-1973)

• 16 výstřižků (bez data)

 

- 590 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Mázlová-Geryková Zora4421

/20. stol./ - koncertní pěvkyně

104• 1 dopis (1960)

 

Mažeika Juozas4422

/20. stol./ - litevský operní pěvec

104• 1 fotografie s podpisem (1938)

• 1 autogram (bez data)

 

McAlpine William4423

/20. stol./ - anglický operní pěvec

104• 2 fotografie s podpisem (1965, bez data)

• 1 autogram (1966)

• 2 výstřižky (1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

McDivitt James A.4424

(1929) - americký kosmonaut,  účastník letu Gemini 4 a Apolla 9

104• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 14 výstřižků (1965-1970)

• 6 výstřižků (bez data)

 

McMillan Edwin Mattison4425

(1907-1991) - americký fyzik, nositel Nobelovy ceny (1951)

104• 1 autogram (bez data)

 

Medek Jaroslav4426

(1893-1967) - redaktor a spisovatel

104• 1 dopis spisovateli Janu Dolenskému (1929)

 

Medek Jaroslav4427

(1887-?) - herec

104• 1 autogram (bez data)

 

Medek Rudolf4428

(1890-1940) - básník, prozaik, dramatik, zeť malíře Antonína Slavíčka, od 1929 

brigádní generál

104• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 dvojlist s výňatkem z Medkovy knihy České vojsko (bez data)

• 4 výstřižky (1938-1940)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Medřická Dana4429

(1920-1983) - divadelní a filmová herečka, 1959-1983 členka Národního divadla v 

Praze

104• 4 dopisy (1961-1980)

- 591 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

104• 1 brožura o životě a umění Dany Medřické s jejím podpisem a věnováním Antonii 

Strachové (1979)

• 9 fotografií s podpisem a věnováním (1940-1978, bez data)

• 7 fotografií s podpisem (1941-1956, bez data)

• 2 společné fotografie s herečkou Hedou Markovou, podepsány jen Danou Medřickou 

(bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program filmu Třináctý revír (bez data)

• 1 plakát filmu Skalní plemeno (1944)

• 19 výstřižků (1952-1980)

• 63 výstřižků (bez data)

 

Medunová Anežka4430

(1909-1972) - malířka

104• 7 pohlednic se sdělením operní pěvkyni Boženě Štěpánové-Kubátové (1965-1970)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herečky Jiřiny Štěpničkové (1966) 

 

Medvecká Taťjana4431

(1953) - herečka, od 1975 členka Národního divadla v Praze

104• 1 výstřižek s podpisem (1977)

• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1976-1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Mehta Zubin4432

(1936) - indický dirigent

104• 8 výstřižků (1963-1976)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Meighan Thomas4433

/20. stol./ - americký filmový herec

104• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Meinecková Tylda4434

(1888-?) - učitelka a spisovatelka

104• 1 dopis (bez data)

 

Meisel Kurt4435

/20. stol./ - rakouský filmový herec

104• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Meisner Antonín4436

(1897-1975) - organizátor kulturních podniků

104• 1 pozvánka na Monstre-kabaret v pražské Lucerně s podpisem organizátora, 

Antonína Meisnera (1967)

• 1 fotografie s přáteli, mj. Sláva Grossmann a Vojta Merten (bez data)

• 1 autogram (1967)

• 14 výstřižků (1967-1975)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 592 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Meisner Jan4437

(1939) - slovenský výtvarník

104• 1 autogram (bez data)

 

Mejkal Rudolf4438

/20. stol./ - herec

104• 1 autogram (1969)

 

Mejvald Václav4439

(1946) - malíř-samouk, krajinář

104• 2 kresby tuší (1978)

• 1 autogram (1978)

• 1 výstřižek (1978)

 

Melchior Lauritz4440

(1890-1973) - americký tenorista dánského původu

104• 1 program Melchiorova koncertu v Obecním domě v Praze s jeho podpisem (1925)

 

Meličková Hana4441

(1900-1978) - slovenská herečka

104• 2 fotografie s podpisem (1929, 1934)

• 9 výstřižků (1952-1976)

• 47 výstřižků (bez data)

 

Melichárek Jaroslav4442

(1910-1985) - malíř

104• 2 novoročenky (1935, 1939)

 

Melicharová Hermína4443

(1923-2000) - grafička, malířka a ilustrátorka

104• 2 pozvánky na výstavu kreseb a knižní grafiky Hermíny Melicharové s jejími podpisy 

(1969)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1976)

 

Melichar-Skoumal Karel4444

/20. stol./ - herec, rozhlasový pracovník

104• 1 dopis herci Aloisu Valentovi (1955)

• 2 novoročenky, jedna adresovaná divadelnímu řediteli Karlu Paloušovi (1972, 1973)

 

Melíšek Čeněk4445

(1885-1944) - herec a divadelní ředitel

104• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (1944-1966)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Melíšek Karel4446

(1905-1942) - filmový scenárista, operetní libretista

104• 1 dopis (1927)

- 593 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

104• rukopis krátké básně (1923)

• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

 

Melíšková Anna4447

(1895-1962) - herečka

104• 1 fotografie (bez data)

• 19 výstřižků (1944-1962)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Mellanová Míla4448

(1899-1964) - divadelní režisérka a ředitelka, autorka a překladatelka divadelních her

104• 10 výstřižků (1926-1979)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Mellanová Tereza4449

(1863-?) - učitelka, spisovatelka knih pro mládež

104• 9 stran s rukopisem povídky Lívance (bez data)

 

Melnikov Nikolaj4450

(1892-?) - operní a operetní pěvec ruského původu

104• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1927)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program divadla Urania k operetě Casanova (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Melniková-Papoušková Naděžda4451

(1891-1978) - historička výtvarného umění, spisovatelka

104• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1948)

• 7 výstřižků (1967-1978)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Menger Václav4452

/20. stol./ - herec a spisovatel

104• titulní list knihy Jaroslav Hašek, zajatec číslo 294217 s podpisem a věnováním 

Václava Mengera (1934)

 

Menjou Adolphe4453

(1890-1963) - americký filmový

herec

104• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Menottiová Tatiana4454

/20. stol./ - italská operní pěvkyně

104• 1 fotografie s podpisem (1936)

• 3 programy oper, uvedených v Národním divadle v Praze, v nichž hostovala T. 

Menottiová (1936)

• 3 listy se seznamy dirigentů a pěvců milánské opery La Scala v sezoně 1931-1932

• 5 výstřižků (1935-1958)

- 594 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

104• 1 výstřižek (bez data)

 

Menšík Richard4455

(1882-1930) - operetní pěvec

104• 3 fotografie s podpisem (1917-1919, bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 2 pohlednice s reprodukcemi portrétů Richarda Menšíka (bez data)

• torzo členské legitimace Jana Hájka od spolku Organizace českého herectva v Praze 

s podpisem místopředsedy spolku Richarda Menšíka (1919)

• 5 výstřižků (1909-1930)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Menšík Vladimír4456

(1924-1988) - filmový a televizní herec

104• 1 novoročenka (1981)

• 2 fotografie s podpisem (1970, bez data)

• 5 výstřižků s podpisem (1970-1978)

• 2 autogramy (1974, bez data)

• 1 program filmu Vražda inženýra Čerta (bez data)

• 16 výstřižků (1954-1980)

• 64 výstřižků (bez data)

 

Menšíková-Hermanová Emilie4457

(1885-?) - tanečnice

105• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1909)

 

Mentl Stanislav4458

(1894-1981) - lékař, profesor Univerzity Karlovy

105• 1 dopis (1947)

 

Menuhin Hephzibah4459

/20. stol./ - sestra houslisty Yehudi Menuhina, americká klavíristka

105• 1 autogram (1959)

 

Menzel Jiří4460

(1938) - divadelní a filmový režisér, scenárista a herec

105• 1 autogram (bez data)

 

Merc František4461

(1877-?) - malíř a restaurátor

105• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Merežkovskij Dmitrij Sergejevič4462

(1866-1941) - ruský romanopisec, filozof a literární vědec

105• 1 dopis (1935)

 

- 595 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Merhaut Vladimír4463

(1868-1936) - herec a režisér, libretista, 1911-1933 působil v Národním divadle v 

Praze

105• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 1 dopis Ústřední jednoty českého herectva v Praze pěvkyni Boženě Štěpánové-

Kubátové, za jednatele instituce podepsán herec Jaroslav Vojta a pokladník Vladimír 

Merhaut (1931)

• 1 dopis dcery V. Merhauta Marty, provdané Velechovské (1955)

• 4 výstřižky (1909-1966)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Merhautová Adolfina4464

(1848-1933) - herečka

105• 1 výstřižek (1933)

 

Merhout Cyril4465

(1881-1955) - historik, památkář a publicista

105• 2 dopisy (1945, 1955)

• titulní list knihy Stopami věků s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1945)

• 1 autogram (1945)

• 2 výstřižky (1955)

 

Meriová-Marková Jožka4466

(1884-?) - herečka

105• 1 dopis, v příloze dopis Antonie Strachové (1957)

• 1 pohlednice s rukopisem (1963)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 1 plakát k divadelní hře Domov (1928)

• 1 výstřižek z plakátu ke hře Věc Makropulos (bez data)

 

Merlínová-Pecháčková Lída4467

(1906-?) - spisovatelka

105• 1 autogram (bez data)

 

Mérodeová Cléo de4468

(1876-1967) - francouzská tanečnice, vl. jménem Cléopatra Diana de Mérode

105• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1909-1971)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Merta Zdeněk4469

(1951) - hudební skladatel

105• 1 program hry Jiřího Grossmanna a Miloslava Šimka Othello s jejich podpisy, dále 

podepsáni mj. Zdeněk Merta, zpěvák František Ringo Čech a hudebník Svatopluk 

Čech (1970)

 

Merten Vojta4470

(1895-1945) - herec, vlastním jménem Bartůšek

105• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1919)

- 596 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

105• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1929)

• 4 fotografie s podpisem (1929-1940)

• 2 fotografie V. Mertena v roli Kašpárka (bez data)

• 1 fotografie, na jejím rubu rukopisné poznámky kolegy Mirka Bukovského (bez 

data) 

• 7 fotografií s kolegy, mj. Slávou Grossmannem, Annou Letenskou (1932, bez data)

• 1 výtisk písně Hospoda U šilhavého býka (bez data)

• 1 program divadelní společnosti H. Charvátové (bez data)

• 8 výstřižků (1927-1970)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Merunková Růžena4471

(1940) - herečka

105• 1 autogram (bez data)

• 13 výstřižků (1969-1980)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Měsková Olga4472

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

105• 1 fotografie s podpisem (1918)

 

Messani Ilka4473

(1887-?) - operetní pěvkyně

105• 13 dopisů Antonii Strachové (1965-1967, bez data)

• 3 fotografie s rukopisným sdělením (1916, 1919, bez data)

• 17 fotografií s podpisem (1913-1933, bez data)

• 2 fotografie z pobytů v Luhačovicích, na snímcích i kolegové Antonín Mušek, Nina 

Pirníková, Vladimír Pirnikov, Pavla Moravcová (1931, 1938)

• 1 fotografie živého obrazu ve Východočeském divadle v Pardubicích (1919)

• 1 skupinová fotografie s kolegyněmi, mj. Antonie Nedošínská (bez data)

• 2 rodinné fotografie s manželem (bez data)

• 1 fotografie druhého manžela I. Messaniové, majora Koupeného (bez data)

• 1 autogram (1965)

 

Messani Milan4474

/20. stol./ - režisér, herec

105• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Měst. div. pražská Městské komorní divadlo4475

/1946-1949/ - pobočná scéna Městských divadel pražských v Hybernské ulici

105• 3 programy k uváděným představením (1949, bez data)

 

Mestek Jan4476

/20. stol./ - operní pěvec

105• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Jaroslava Partyka (1928)

• 2 dopisy (1958)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1924)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 597 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

105• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Městská divadla pražská. Divadlo komedie4477

(1950-?)  - profesionální divadelní scéna ve Vladislavově ulici v Praze, součást 

Městských divadel pražských

105• 6 plakátů k uváděným hrám (1960, bez data)

• 4 divadelní programy, 3 neúplné, vystřižena pouze obsazení jednotlivých rolí (1963, 

bez data)

 

Městská divadla pražská. Komorní divadlo4478

(1950-?) - profesionální divadelní scéna v Hybernské ulici v Praze, součást Městských 

divadel pražských

105• 5 divadelních programů, dva z nich neúplné (1966-1970, bez data)

• 7 plakátů (1958-1961, bez data)

 

Městské divadlo Kladno4479

/50. - 60. léta 20. stol./ - profesionální divadelní scéna

105• 2 divadelní programy (1956-1962)

• 1 plakát k uvedení hry Matka Kuráž a její děti (1961)

 

Městské divadlo na Královských Vinohradech4480

(1907-1950) - profesionální  scéna v Praze na Vinohradech, od roku 1929 se soubor 

změnil na Městská divadla pražská, 1945-1950  oficiální název scény Městské divadlo 

na Vinohradech

105• 14 divadelních programů (1932-1947)

• 8 programů souboru Městských divadel pražských na scéně vinohradského divadla 

(1948-1949, bez data)

• 3 plakáty se záhlavím Městské divadlo Královských Vinohradů (1917-1920)

• 5 plakátů Městského divadla na Královských Vinohradech (1923-1928)

• 5 plakátů se záhlavím Městské divadlo pražské na Královských Vinohradech (1938-

1941)

• 18 torz plakátů (1930-1935)

 

Městské divadlo Na poříčí4481

(1941-1945) - profesionální scéna v Praze /existovala i pod názvem Pražské divadlo 

na Poříčí/

105• 2 plakáty v českém a německém jazyce k uváděnému repertoáru /40. léta 20. stol./

 

Městské divadlo Příbram4482

(1959-1964) - profesionální divadelní scéna v Příbrami

105• 1 program k uvedení hry Don Juan (1963)

 

Městské divadlo v Brně4483

(1918-1919) - profesionální divadlo v Brně

105• 2 plakáty k uvedení oper Libuše a Jakobín, jeden plakát poškozen (1918)

 

Městské divadlo v Olomouci4484

/20. - 40. léta 20. stol./ - profesionální divadelní scéna

105• 1 plakát k uvedení opery Libuše (1920)

- 598 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

105• 1 program operety Dítě tržnice (1948)

 

Městské divadlo v Písku4485

/1.pol. 20. stol./ - divadelní scéna v Písku

105• 1 plakát ke dvěma představením, v nichž pohostinsky vystoupily členky Národního 

divadla v Praze Jarmila Kronbauerová a Eliška Poznerová (1930)

 

Městské divadlo v Plzni4486

(1865-1949) - profesionální divadelní scéna v Plzni

105• 22 divadelních plakátů (1925, bez data)

• 5 programů uváděných oper (1925, bez data)

• 1 program k slavnostnímu představení opery Libuše, uváděné k 25. výročí otevření 

nového městského divadla v Plzni (1927)

• 5 výtisků Divadelních listů Městského divadla v Plzni, vydaných za působení ředitele 

Bedřicha Jeřábka /1922-1926/

 

Městské divadlo v Turnově4487

/počátek 20. stol./ - divadelní scéna v Turnově, zpočátku zřejmě bez stálého 

hereckého souboru

105• 1 plakát k veselohře Flachsmann vychovatel, kterou v Městském divadle v Turnově 

sehrála divadelní společnost Josefa Štekra a turnovští studenti (1901)

• 1 plakát k uvedení grotesky Právní zástupce divadelní společností Józy Tuttra (1913)

• 2 poškozené plakáty k představením Divadla sdružených měst východočeských 

(1923)

 

Městské divadlo v Žatci4488

/1945-1947/ - divadelní scéna v Žatci s nestálým profesionálním hereckým souborem

105• 1 program oslavy návratu volyňských Čechů do vlasti, uskutečněný v Městském 

divadle v Žatci (1947)

• 1 plakát ke hře Pasekáři (1945)

 

Městské divadlo ve Znojmě a Jihlavě4489

/1. pol. 20. stol./ - profesionální divadelní scéna

105• 2 plakáty k představením divadelního souboru v Kolíně (1924-1926) /plakát z roku 

1924 poškozen/

 

Městské komorní divadlo4490

(1929-1945) - pobočná scéna Městských divadel pražských se sídlem v Hybernské ulici

105• 16 divadelních programů (1931-1943)

• 3 divadelní programy (bez data)

• 3 plakáty (1930-1938)

• 13 ústřižků plakátů (1930-1940)

• 5 programů Pražského Komorního divadla (1943-1944)

• 1 program Pražského Komorního divadla (bez data)

 

Městské oblastní divadlo v Kolíně4491

/50. - 70. léta 20. stol./ - profesionální divadelní scéna v Kolíně

105• 5 divadelních programů (1954-1963)

• torzo programu Shakespearovy tragedie Romeo a Julie (bez data)

 

- 599 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Metelská-Heřmanová Zdenka4492

(1894-?) - hudební pedagožka

106• 1 autogram (bez data)

 

Metropolitní opera4493

(1883) - americká operní scéna v New Yorku Metropolitan Opera House

106• 2 programy Wagnerových oper Siegfried a Soumrak bohů (1961-1962)

 

Meyendorffová Irene von4494

(1916-2001) - německá filmová herečka

106• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Meyerinck Hubert von4495

(1896-1971) - německý filmový herec

106• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Mezerová Julie4496

(1893-1980) - malířka

106• 1 autogram (bez data)

• 1 novoročenka (1950)

• 4 výstřižky (1968-1976)

• 1 výstřižek (bez data) 

 

Mezník Antonín4497

(1831-1907) - politik, profesor na pražské polytechnice, 1882 jmenován dvorním 

radou

106• 2 vysvědčení o zkoušce posluchače na českém polytechnickém ústavu království 

Českého s podpisem zkoušejícího profesora A. Mezníka (1871)

 

Mia May4498

(1884-1980) - filmová herečka rakouského původu, vlastním jménem Pflegerová

106• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Miazga Robert4499

(1932) - houslista, člen České filharmonie

106• 6 pohlednic, adresovaných Norbertu Kubátovi, někdejšímu profesorovi Robera 

Miazgy (1960-1964)

• 1 výstřižek (1974)

 

Micková-Hložková Karla4500

(1882-1925) - operní a operetní pěvkyně

106• 2 fotografie s věnováním (1922, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 3 pohlednice s reprodukcemi fotografií K. Mickové a jejích kolegů ze Švandova 

divadla na Smíchově (bez data)

• kopie úmrtního listu Karly Mickové-Hložkové (1925)

• 1 výstřižek (1925)

• 6 výstřižků (bez data)

 

- 600 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Mierendorf Hans4501

(1882-1955) - německý filmový herec, režisér a producent

106• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Michajlova Raina4502

/20. stol./ - bulharská operní pěvkyně

106• 1 autogram s věnováním (1951)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Michal Rastislav4503

(1936) - malíř, grafik a ilustrátor

106• 2 kolorované kresby (bez data)

• 2 výstřižky (1975, 1976)

 

Michálek Jaroslav4504

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvec

106• 1 fotografie s věnováním (1920)

• 1 fotografie (bez data)

 

Michalič Igor4505

/20. stol./ - vedoucí sekretariátu Svazu slovenských spisovatelů

106• 1 dopis Antonii Strachové s informacemi o básníkovi Lacovi Novomeském (1975)

 

Michalička /?/4506

/20. stol./ - slovenský pěvec

106• 1 fotografie s věnováním (1958)

 

Michalkov Sergej Vladimirovič4507

(1913-?) - sovětský básník, dramatik a veřejný činitel

106• 1 autogram (1982)

 

Michl František4508

(1901-1977) - malíř

106• 1 fotografie s podpisem (1973)

• 1 autogram (1973)

• 2 výstřižky (1971, 1973)

 

Michnikowski Wieslaw4509

/20. stol./ - polský herec

106• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1967, 1976)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Míka Zdeněk4510

(1919-?) - režisér, dramaturg, divadelní ředitel

106• 1 strojopisné poděkování s podpisem (1956)

• 1 fotografie s podpisem (1980)

• 1 výstřižek s podpisem (1980)

• 1 autogram (1980)

- 601 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

106• 7 výstřižků (1955-1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Mikeš Josef4511

(1907-?) - spisovatel

106• 1 autogram (bez data)

 

Mikoláš Jaroslav Ludvík4512

(1889-1979) - spisovatel, kulturní historik, vydavatel Bezručova díla

106• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis (1964)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

 

Mikota Jiří4513

/20. stol./ - herec

106• 1 dopis (1969)

• 1 pohlednice s rukopisem (1973)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1982, bez data)

• 1 výstřižek (1953)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Mikotová-Kratinová Marie4514

/20. stol./ - herečka

106• 1 novoročenka (1969)

 

Míková Alena4515

(1928) - operní pěvkyně, od 1957 členka Národního divadla v Praze

106• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

• 1 program Divadla Z. Nejedlého v Ústí nad Labem k opeře Tosca (1955)

• 7 výstřižků (1964-1979)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Mikš-Chanovský Jan4516

(1894-?) - spisovatel

106• 1 dopis (1974)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1969-1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mikšík Antonín4517

/20. stol./ - hráč na harfu, kapelník

106• 1 pohlednice s rukopisem (1946)

• 1 fotografie s podpisem (1920) 

 

- 602 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Mikšová Růžena4518

/20. stol./ - baletní sboristka

106• jídelní lístek z Národního domu na Královských Vinohradech, na něm je podepsáno 

více než 40 herců, zpěváků, tanečníků, dirigentů, které zřejmě spojovalo účinkování 

v operetě Na Svatém Kopečku, kromě málo známých jmen tanečních sboristů, např. 

Růženy Mikšové, Josefa Kotrče, Anežky Hlaváčkové, jsou zde podepsáni operetní 

herci Ada Karlovský, Fanda Mrázek, Františka Schuhová, Jára Kohout, Josef Bělský, 

Slávka Rosenbergová, Lola Innemanová, Josef Zákon, Rudolf Nížkovský, Karel 

Adámek, Valina Rohnová, Olga Bíbrová, Běla Sillová, J. H. Sill, operetní zpěváci 

Božena Viplerová, Václav Norman, Otta Kohout, Slávka Procházková, Máňa 

Hanková, dirigenti Jaroslav Jankovec, Vlastislav Antonín Vipler, Josef Kovářík, 

divadelní ředitelé Jiří Sedláček a Oldřich Rosenberg, tanečníci Rudolf Macharovský, 

Mery Beranová, fotoreportér Karel Hájek, spisovatel Eduard Fiker, garderobiérka 

Štěpa Pohlová, divadelní tajemnice Anna Fulínová aj. (1934))

  

Mikula Zdenko4519

(1916-?) - slovenský skladatel a dirigent

106• 1 autogram s krátkým notovým zápisem Mikulovy skladby (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mikulín Jaroslav4520

(1921-?) - operní a operetní pěvec

106• 1 pohlednice s pozdravem dirigentu V. A. Viplerovi (1962)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1957)

• 1 autogram (1957)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Mikulová Milada4521

(1926-?) - malířka, grafička, ilustrátorka

106• 1 dopis (1978)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1978)

 

Mikulski Stanislav4522

(1929) - polský divadelní a filmový herec

106• 2 autogramy (1970)

 

Mikysa Karel4523

(1902-1984) - organizátor hudebních akcí

106• 1 pohlednice se sdělením hudebnímu pedagogovi Norbertu Kubátovi (1964)

• 2 dopisy Společnosti Antonína Dvořáka v Praze pěvkyni Gabriele Horvátové a 

skladateli Hanuši Svobodovi, podepsány předsedou společnosti Richardem Strettim 

a jednatelem Karlem Mikysou (1956-1957)

 

Milde Josef4524

(1900-?) - šlechtic

106• 1 autogram (bez data)

 

Milec Boris4525

(1906-1984) - tanečník a choreograf

106• 1 dopis se životopisnými údaji Anny Milcové a Borise Milce (1965)

- 603 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

106• 1 vizitka s rukopisem (1979)

• 2 fotografie s věnováním (1932, 1933)

• 5 fotografií s podpisem (bez data, 1945-1964)

• 1 fotografie s tanečnicemi Kaiseršatovou a Krtičkovou (bez data)

• program lední revue V srdci Evropy v choreografii Borise Milce (1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Milén Eduard4526

(1891-1976) - malíř, grafik, ilustrátor, scénický výtvarník

106• 2 ex libris s Milénovým podpisem (bez data)

• 1 autogram (1971)

• 1 nálepka s malířovým monogramem (bez data)

• 3 výstřižky (1971-1976)

• 2 výstřižky (bez data) 

 

Milič Ivo

viz Pecháček Cyril

Milinovský Karel4527

(1894-?) - kapelník

106• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1974)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1974)

 

Milland Ray4528

/20. stol./ - americký filmový herec

106• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Millerová Patsy Ruth4529

/20. stol./ - německá herečka

106• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Millie4530

(1947) - anglická zpěvačka, vlastním jménem Millicent Smallová

106• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mills John4531

(1908-?) - anglický divadelní a filmový herec

106• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Mináč Vladimír4532

(1922) - slovenský prozaik, publicista, filmový scenárista

106• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1962-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Minařík Jan B.4533

(1862-1937) - malíř a grafik

- 604 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

106• 1 fotografie s podpisem (1931)

• 1 výstřižek (1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Minaříková Anda4534

/20. stol./ - tanečnice  brněnského divadla

106• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1926-1933)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Minářová Marie4535

(1896-1968) - operní pěvkyně

106• 1 dopis (1965)

• 2 fotografie (1923, 1930)

• 1 autogram (bez data)

 

Minářová-Slancová Františka4536

(1907-?) - koncertní pěvkyně

106• 1 dopis se životopisnými údaji (1967)

• 1 fotografie s podpisem (1946)

• 1 výstřižek (1967)

 

Ministerstvo školství a kultury ČSR4537

/20. stol./ - ústřední správní úřad v oboru školství a kultury Československé republiky

106• 1 dopis náměstka ministra kultury (1955)

• 1 dopis vedoucího divadelního oddělení ministerstva školství a kultury (1960)

 

Ministerstvo zahraničních věcí ČSR4538

/20. stol./ - ústřední správní úřad zahraničních věcí Československé republiky

106• 1 dopis osobního tajemníka ministra Jana Masaryka (1947)

 

Minský Adolf4539

(1899-?) - herec a režisér

106• 2 dopisy (1944, 1954)

• 1 fotografie s podpisem a rukopisným sdělením (1921)

• 3 fotografie s podpisem (1925, 1944)

• 2 autogramy (1968, 1969)

• 1 vizitka (bez data)

• 6 výstřižků (1939-1971)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Miran Erik4540

/20. stol./ - operetní pěvec

106• 1 dopis (1921)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením kolegyni Jožce Wannerové (1921)

• 1 pohlednice s reprodukcí vlastní fotografie a rukopisem (1932)

• 1 pohlednice se sdělením divadelnímu řediteli L. V. Karvenovi (1928)

• 4 fotografie s podpisem (1930, 1940, bez data)

• 1 plakát k operetě Dítě cirku (1931)

- 605 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

106• 1 výstřižek (bez data)

 

Miranová Marie4541

/20. stol./ - herečka a spisovatelka

106• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 fotografií z divadelních rolí (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mirov Pavel4542

/20. stol./ - bulharský operní pěvec

106• 1 fotografie s podpisem (1940)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mírovský Václav4543

(1902-1953) - libretista a písničkář, vlastním jménem Václav Miškovský

106• 1 pohlednice se sdělením pěvkyni Věře Skalské (bez data)

• propagační výtisk hudby a textu písně Když hvězdy svítí z operety Na tý louce 

zelený s portréty autorů libreta a textů písní (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mirský Arnošt4544

(1895-1955) - herec a inspicient, vlastním jménem John

106• 1 fotografie s podpisem (1929)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Miřiovská Ema4545

(1891-1974) - operní pěvkyně, 1913-1939 působila v Národním divadle v Praze

106• 2 průvodní dopisy k zaslaným fotografiím (1947-1952)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1933-1947)

• 8 fotografií s podpisem (1916, 1945, bez data)

• 4 fotografie (1916, bez data)

• 5 výstřižků (1974-1978)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Mistinguett4546

(1875-1956) - francouzská tanečnice a varietní zpěvačka, vlastním jménem Jeanne-

Marie Bourgeois

106• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 12 výstřižků (1924-1968)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Mistrík Ivan4547

(1935-1982) - slovenský divadelní, filmový a televizní herec

106• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1980, bez data)

• 5 výstřižků s podpisem (1980)

• 3 autogramy (1980)

- 606 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

106• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Ivana Mistríka (bez data)

• 15 výstřižků (1965-1975)

• 95 výstřižků (bez data)

 

Míšek Adolf4548

(1875-1955) - skladatel, pedagog, sbormistr

106• 1 autogram s krátkým notovým zápisem vlastní skladby (1953)

 

Miška František4549

(1919-?) - herec a režisér

106• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1952-1975)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Míšková-Raisová Marie4550

(1883-1968) - dcera Karla Václava Raise, spisovatelka

106• 1 autogram s průvodním dopisem (1953)

• 4 výstřižky (1944-1974)

 

Mitič Gojko4551

(1940) - srbský filmový herec

106• 2 autogramy (1966, bez data))

 

Mittenhubrová-Bělská Anuše4552

(1875-1953) - prozaička, překladatelka

106• 2 dopisy (1907, 1934)

• 1 výstřižek (1953)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mitýsková Milada4553

/20. stol./ - tanečnice a zpěvačka

106• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 výstřižek (1935)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mixa Josef4554

(1921) - herec, režisér, od 1948 člen Národního divadla v Praze

107• 1 dopis (1980)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 12 výstřižků (1970-1979)

• 48 výstřižků (bez data)

 

Mixová Ivana4555

(1930) - operní pěvkyně, od 1956 sólistka Národního divadla v Praze

107• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

- 607 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

107• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 10 výstřižků (1964-1980)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Mladá generace Nár. demokracie v Litomyšli4556

/20. léta 20. stol./ - ochotnický divadelní spolek strany Národní demokracie v Litomyšli

107• 1 plakát k představení operety Zvoneček pro štěstí (1921)

 

Mládek Ivan4557

(1942) - zpěvák, skladatel, textař, vedoucí souboru Banjo band

107• 3 autogramy (bez data)

• 1 fotografie souboru Banjo band Ivana Mládka s podpisem vedoucího (1977)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (1976-1980)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Mládková Merina4558

/20. stol./ - tanečnice

107• 1 fotografie s věnováním (1932)

 

Mladský J. P.4559

/20. stol./ - textař

107• 1 album se sedmi populárními písněmi, ke kterým napsal text J. P. Mladský, na 

titulní straně alba jeho podpis (1936)

 

Mlčkovská Lída4560

/20. stol./ - herečka, vlastním jménem Nosková

107• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1922)

• 1 fotografie s podpisem (1927) 

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mlčoch Karel4561

(1907-?) - spisovatel

107• 1 autogram (bez data)

 

Mlčoch Zdeněk4562

(1932) - herec

107• 1 pohlednice s novoročním přáním herečce Jožce Wannerové (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Mlčochová Alena4563

(1931) - operetní zpěvačka

107• 1 autogram (bez data)

 

Mlejnek Jindra4564

(1900-1970) - zpěvák a hudebník

107• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1944)

- 608 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

107• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

 

Mlejnek Vilém Prokop4565

(1906-1975) - skladatel, dirigent a violoncellista

107• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1952)

• 8 výstřižků (1966-1976)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Mlejnková Vlasta4566

(1927-?) - koncertní pěvkyně, provdaná Soumarová

107• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 autogram (1953)

• 1 výstřižek (1972)

 

Mlynaříková-Kampelsheimerová Františka4567

(1922-?) - operní pěvkyně

107• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 1 autogram (bez data)

 

Mlynářová Vlasta4568

(1926-?) - herečka

107• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mňačková Jitka4569

(1924-1984) - tanečnice a choreografka

107• 1 fotografie s podpisem (1974)

• 1 autogram (1974)

 

Modenos John4570

/20. stol./ - americký operní pěvec řeckého původu

107• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 autogram (1963)

• 2 výstřižky (1963)

 

Moderní divadlo4571

(1940-1944) - profesionální divadelní scéna v Praze

107• 3 programy (1941-1943)

• 1 plakát (bez data)

 

Moderní opereta4572

/30. léta 20. stol./ - cestující profesionální operetní scéna

107• 2 plakáty k pohostinskému vystoupení Moderní operety ve dvoraně hotelu Exner 

v České Skalici (1936)

• 2 programy Moderní operety k vystoupení ve Varieté Praha (1933)

 

Modestinová Milada4573

(1888-1942) - operní a operetní pěvkyně

- 609 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

107• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (1922)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Modr Antonín4574

(1898-1983) - skladatel a hudební teoretik

107• 1 autogram (1952)

 

Mohelská Jana4575

(1879-1972) - herečka, rozená Wünschová

107• 1 dopis (1955)

 

Mohelská Kateřina (Řina)4576

(1891-1933) - herečka, rozená Šíblová

107• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (1908, bez data)

• 1 výstřižek (1934)

 

Mohelská Květa4577

(1904-?) - herečka, provdaná Jarkovská

107• 6 dopisů (1955-1979)

 

Mohelský Josef4578

(1880-1970) - herec

107• 1 dopis (1956)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (1928)

• 3 pohlednice ze společného výletu s kolegy, na rubu podepsáni kromě J. 

Mohelského pěvci Alba Sehnalová, Jan Špilling, Josef Celerin, František Hájek a 

tanečník Josef Jenčík (1928)

 

Mohelský Miroslav4579

/20. stol./ - operní pěvec, vlastním jménem Kavalír

107• 1 dopis herečce Bertě Šíblové, tetě (1978)

• 1 pohlednice s pozdravy Bertě Šíblové, podepsán mj. také herec Vladimír Leraus a 

pěvec Jaroslav Stříška (1974)

• 2 pohlednice s rukopisem (1975, bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1933, 1934)

 

Mojová Hella4580

/20. stol./ - německá herečka

107• 1 fotografie s podpisem (1929)

 

Mokošín Miroslav4581

(1915-?) - herec

107• 1 autogram (bez data)

• 1 program Krajského divadla Kolín (1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 610 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Mokrý František Viktor4582

(1892-1975) - malíř, grafik, pedagog a spisovatel

107• 1 autogram (bez data)

• poděkování za kondolenci k úmrtí F. V. Mokrého (1975)

• 3 výstřižky (1972-1975)

 

Mokrý Jiří4583

(1892-?) - violoncellista a skladatel

107• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1952)

 

Molavcová Jitka4584

(1950) - zpěvačka a herečka

107• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Molčík Antonín4585

/20. stol./ - herec

107• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1969, 1976)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Molendová-Rosenkranzová Kamila4586

(1880-?) - operní pěvkyně

107• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herečky Valji Petrové (1963)

• 1 výstřižek (1911)

 

Molík František4587

(1894-?) - malíř, grafik, učitel

107• 1 novoročenka (1936)

 

Molín Josef4588

(1912-?) - kreslíř-humorista, karikaturista

107• 1 kolorovaná kresba (bez data)

• 1 kresba tuší (1980)

• 2 autogramy (1980, bez data)

• 1 výstřižek (1979)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Molinari Bernardino4589

(1880-1952) - italský dirigent

107• 2 fotografie s podpisem (1925, bez data)

• 1 pohlednice s karikaturou dirigenta (bez data)

• 1 program koncertu, který dirigoval v Plzni Bernardino Molinari (1925)

• 1 výstřižek (1925)

 

- 611 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Molinari-Pradelli Francesco4590

(1911-?) - italský dirigent

107• 1 výstřižek (1957)

 

Möllendorffová Else von4591

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

107• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Mölzer Eustach4592

(1878-1953) - technik, odborník na vodní stavby

107• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1953)

 

Mölzer Josef4593

/20. stol../ - redaktor

107• 2 novoročenky s podpisem (1968, 1969)

 

Monaco Mario del4594

(1915-1982) - italský operní pěvec

107• 2 fotografie s podpisem (1966)

• 1 program Metropolitní opery v New Yorku k uvedení opery Othello (1958)

• 17 výstřižků (1957-1980)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Monczáková Helena4595

(1882-1958) - operetní herečka a zpěvačka

107• 6 dopisů (1954-1955, bez data)

• 1 fotografie, na rubu sdělení matce (bez data)

• 2 fotografie, na rubu sdělení režiséru Vladimíru Markovi (1914, bez data)

• 15 fotografií s podpisem (1908-1932, bez data)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 9 fotografií (1908-1910, bez data)

• 7 fotografií s kolegy, mj. Mirko Bukovský, Sláva Grossmann, jedna fotografie 

s podpisem Bukovského a Monczákové (1922, bez data)

• program filmu Kariéra Pavla Čamrdy /1931/ 

• 3 výstřižky (1910-1934)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Mondy Pierre4596

/20. stol./ - francouzský herec

107• 1 autogram (1964)

 

Montand Yves4597

(1921-1991) - francouzský filmový herec a zpěvák italského původu

107• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

- 612 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Montgomery Robert4598

/20. stol./ - americký filmový herec

107• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Montgomery sir Bernard Law4599

(1887-1976) - britský polní maršál (1944)

107• 1 autogram s průvodním dopisem britského velvyslanectví v Praze (1945)

• 1 pohlednice s portrétem maršála (1946)

• 14 výstřižků (1945-1976)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Moor Karel4600

(1920-?) - dirigent, syn hudebního skladatele Karla Moora (1873-1945)

107• 1 dopis Antonii Strachové (1976)

• 4 pohlednice s rukopisnými sděleními matce Terezii Moorové (1967-1975)

• 2 pohlednice s rukopisem (1973, 1974)

• 1 novoročenka Jiřího Baldy, na rubu podpis Karla Moora (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 1 autogram (1965) 

• 1 program Divadla Oldřicha Stibora v Olomouci k operetě Bílý akát, kterou dirigoval 

Karel Moor (1960)

• 1 program Pardubického pěveckého okteta s podpisy Karla Moora staršího i jeho 

syna, Terezie Moorové, Pavly Moorové a pěvce Lva Uhlíře (1933)

• 1 výstřižek (1971) 

 

Moor Karel4601

(1873-1945) - skladatel a dirigent

107• 2 dopisy (1934, 1937)

• 1 dopis ředitele rusínského divadla v Užhorodě (1924)

• 1 dopis pátera Fialy z pražského kláštera minoritů u svatého Jakuba (1942)

• 1 kondolenční dopis první manželky Karla Moora ke skladatelovu úmrtí (1945)

• 1 kondolenční dopis předsedy a jednatele Pardubického pěveckého oktetu (1945)

• 1 kondolenční dopis vikáře Františka Noska (1945)

• 5 kondolenčních dopisů od institucí - Českého rozhlasu Praha, Umělecké besedy 

v Praze, Společnosti pro duchovní hudbu v Praze, Divadla Hanácké obce 

v Prostějově a Vzdělávací a ochotnické Besedy Tyl Praha VIII (1945)

• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 1 fotografie s dramatikem Jiřím Baldou, na rubu podpis a věnování Karla Moora 

(1925)

• 4 osobní fotografie z různých období Moorova života (1910-1944)

• 1 fotografie K. Moora s kolegy, hudebníky (bez data)

• 2 fotografie z Moorova pohřbu v Praze (1945)

• 2 fotografie Moorova hrobu v Lázních Bělohradu (bez data)

• 2 autogramy (1934, 1935)

• 14 koncertních a divadelních programů (1897-1953)

• 1 plakát rusínského divadla Prosvity v Užhorodu s oznámením vystoupení operní 

pěvkyně Terezie Moorové, manželky K. Moora (1924)

• 1 kondolenční dopis Pěveckého spolku Hlahol v Nymburce k úmrtí Karla Moora 

(1945)

• 13 výstřižků (1909-1973)

- 613 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

107• 6 výstřižků (bez data)

 

Moorová Grace4602

(1901-1947) - americká operní pěvkyně

108• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 5 výstřižků (1947-1961)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Moorová Karla4603

(1885-1962) - operetní zpěvačka, rozená Lauterbachová, provdaná Zástěrová

108• 3 dopisy (1956-1961)

• 2 fotografie s rukopisem (1911, bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Moorová Terezie4604

(1890-1976) - operní, operetní a koncertní pěvkyně, manželka skladatele Karla Moora

108• 2 dopisy Antonii Strachové (1965, 1966)

• 8 pohlednic s rukopisem, na prvních třech také podpis dirigenta Karla Moora, syna 

Terezie Moorové (1968-1970, bez data)

• 4 fotografie s podpisem, na rubu tří z nich rukopisné poznámky T. Moorové (1913, 

1950-1965)

• 2 autogramy (1967, bez data)

• 2 pozdravné pohlednice adresované Terezii Moorové, první s podpisy manžela Karla 

Moora a varhaníka B. A. Wiedermanna, druhá s podpisy bývalých kolegyň Jožky 

Wannerové, Ireny Valentové, Marie Štrampachové a Anny Zadové (1941-1969)

• 1 výstřižek (1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mora Vera4605

(1909-1980) - česko-rumunská operní a koncertní pěvkyně, pedagožka, vl. jménem 

Carolina Sesan

108• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 2 koncertní programy (1959, 1963)

• 6 výstřižků (1934-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Moralesová Nati4606

/20. stol./ - španělská tanečnice

108• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 1 plakát k vystoupení tanečnice v pražské Lucerně (1944)

• 3 výstřižky (1942-1944)

 

Moravcová Pavlína4607

(?-1974) - herečka, provdaná Gottwaldová

108• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram dramatika Viléma Wernera (1965)

• 1 poděkování malíře Ferdinanda Gottwalda-Kotvalda za kondolenci k úmrtí manželky 

(1974)

• 3 výstřižky (1974-1979)

 

- 614 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Moravec Alois4608

(1899-1987) - malíř a grafik

108• 1 novoročenka (1943)

• 1 kolorovaný grafický list s podpisem (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 21 výstřižků (1928-1980)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Moravec Antonín4609

(1928) - houslista, profesor AMU v Praze

108• 1 program koncertu Státní filharmonie Brno s podpisy Antonína Moravce, dirigenta 

Otakara Trhlíka a hobojisty Františka Hantáka (1960)

 

Moravec Emanuel4610

(1893-1945) - důstojník, politik, publicista, 1942-1945 ministr školství a lidové osvěty 

v protektorátní vládě

108• 1 dopis (1944)

 

Moravec Ivan4611

(1930) - klavírista, profesor Akademie múzických umění v Praze

108• program klavírního koncertu I. Moravce (1962)

• program koncertu účastníků X. mezinárodních letních mistrovských kurzů ze třídy 

Ivana Moravce v Domě umělců (1979)

• 18 výstřižků (1965-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Moravec Karel4612

(1880-1959) - violista a hudební pedagog

108• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1959)

 

Moravec Miroslav4613

(1939) - divadelní, filmový a televizní herec

108• 1 pohlednice s novoročním přáním (1981)

• 3 autogramy (1980)

• 3 výstřižky (1978)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Morávek Antonín4614

(1896-1956) - grafik, malíř

108• 1 novoročenka s použitím Morávkovy grafiky (1935)

 

Morávek Jan4615

(1888-1958) - novinář a spisovatel, dříve herec

108• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 1 portrétní fotografie (bez data)

• 1 autogram (1934)

• 5 výstřižků (1929-1970)

- 615 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

108• 1 výstřižek (bez data)

 

Morávek Karel4616

/20. stol./ - herec

108• 1 rukopisný vzkaz Antonii Strachové (1970)

 

Morávek Robert4617

(1908-?) - herec a konferenciér

108• 1 dopis (1965)

• 1 pohlednice s rukopisem (1966)

• 1 autogram (1955)

• 1 program Lesního divadla v Krči (1946)

• 2 výstřižky (1968, 1978)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Morávková Consuela4618

/20. stol./ - divadelní, televizní a filmová herečka

108• 1 fotografie s podpisem (1972)

• 2 autogramy (bez data)

• 12 výstřižků (1967-1977)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Morávková Františka4619

(1879-?) - herečka, rozená Bursová

108• 1 dopis se životopisnými údaji o manželovi, herci a řediteli divadelní společnosti 

Robertu Morávkovi (1958)

 

Morávková Irena4620

/20. stol./ - herečka a zpěvačka

108• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Moravská veseloherní scéna4621

/30. léta 20. stol./ - cestující herecká společnost ředitele J. B. Kurky

108• 1 plakát ke čtyřem představením v Lázeňském divadle v Luhačovicích (bez data)

 

Moravská zpěvohra4622

/30. léta 20. stol./ - kočovná herecká společnost ředitele Stanislava Burgeta

108• 5 plakátů k operním a činoherním představením společnosti v Uherském Brodě 

(1931)

 

Moraw et Georgette4623

/20. stol./ - němečtí kabaretní umělci

108• 1 fotografie s podpisem (1931)

 

Mordkin Michail Michajlovič4624

(1880-1944) - ruský tanečník, choreograf a pedagog

108• 1 lístek s podpisem (1911)

 

- 616 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Moreauová Jeanne4625

(1928) - francouzská filmová herečka a režisérka

108• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Morelliová Monique4626

/20. stol./ - francouzská zpěvačka

108• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program koncertu Šansony z Paříže v poetické vinárně Viola v Praze (1965)

• 2 výstřižky (1965)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Moreno Antonio4627

/20. stol./ - americký filmový herec

108• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Morenová Erna4628

(1885-1962) - německá filmová herečka a producentka

108• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Moretti Marcello4629

(1910-1961) - italský herec a mim

108• 1 fotografie s podpisem (1958)

• 1 autogram (1958)

• 5 výstřižků (1958-1961)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Morfová Christina4630

(1889-1936) - operní pěvkyně bulharského původu, 1920-1923 působila v Národním 

divadle v Praze

108• 1 fotografie s věnováním (1930)

• 1 fotografie s podpisem (1928)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program Národního divadla k opeře Mignon (1918)

• 1 program Stavovského divadla v Praze k opeře Kouzelná flétna (1922)

• 6 výstřižků (1916-1954)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Morman Julius4631

(1887-1942) - skladatel pochodových písní a operet

108• 1 pohlednice s portrétem J. Mormana (bez data)

• 1 list s textem a notovým zápisem písně Nám vůdcem jest tatíček Masaryk (bez 

data)

 

Moser Hans4632

(1880-1964) - rakouský divadelní a filmový herec

108• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Möstl Štěpán4633

(1891-?) - herec a zpěvák

- 617 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

108• 1 dopis (1969)

• 2 fotografie s podpisem (1911, bez data)

• 1 plakát operetního souboru ředitele Aloise Peterky (1933)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Möstlová Hedvika4634

/20. stol./- herečka, rozená Frimová

108• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram divadelní ředitelky Hermíny Zöllnerové (1955)

 

Möstlová Helena4635

(1920-?) - herečka

108• 1 výstřižek (bez data)

 

Mostovská Jolanta4636

/20. stol./ - polská řádová sestra

108• 1 kresba (bez data)

 

Mošna Jindřich4637

(1837-1911) - herec, 1881-1909 člen činohry Národního divadla v Praze

108• 1 fotografie s věnováním (1891)

• 6 fotografií (bez data)

• 1 fotografie s kolegy z Národního divadla Marií Klánovou-Panznerovou a Růženou 

Maturovou (bez data)

• 19 pohlednic s reprodukcemi Mošnových fotoportrétů (bez data)

• 1 poštovní známka s Mošnovým portrétem (bez data)

• 1 program Prozatímního divadla (Královské zemské české divadlo v Praze) 

k zpěvohře Modrovous (1880)

• 1 soubor reprodukcí fotopotrétů J. Mošny (bez data)

• 8 výstřižků (1902-1974)

• 95 výstřižků (bez data)

 

Mottl Jaroslav4638

(1900-1986) - filmový scenárista, skladatel a textař trampských písní

108• 7 dopisů skladateli Jiřímu Fialovi a jeho manželce Mance (1953-1980)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením Jiřímu Fialovi (1973)

• 8 novoročenek (1968-1984)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 1 fotografie s přáteli (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1970-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mottlová Marie4639

(1918-1985) - divadelní a televizní herečka

108• 1 dopis (bez data)

• 1 reprodukce fotografie, na rubu krátké rukopisné sdělení (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

- 618 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

108• 4 autogramy (bez data)

• 4 výstřižky (1957-1979)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Motyčka Ferdinand4640

(1901-?) - herec

108• 1 autogram (bez data)

 

Motyčka Ota4641

(1899-1971) - operetní a filmový herec

108• 2 dopisy (1961)

• 2 tištěné karikaturní portréty s novoročním přáním (1957, 1958))

• 5 fotografií s věnováním (1936, 1961, bez data)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1969)

• 5 výstřižků (1969-1972)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Moučka Jaroslav4642

(1923) - divadelní, filmový a televizní herec

109• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 14 výstřižků (1972-1977)

• 60 výstřižků (bez data)

 

Moučková Kamila4643

(1928) - televizní hlasatelka

109• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 9 výstřižků (1966-1969)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Moudrá Pavla4644

(1861-1940) - spisovatelka a překladatelka

109• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 autogram (1933)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 výstřižek (1940)

 

Moudrý František4645

/20. stol./ - herec

109• 3 fotografie s věnováním kolegovi Jaroslavu Partykovi a jeho manželce (bez data)

 

Mouchová Marie4646

/20. stol./ - herečka, provdaná Lvová

109• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

- 619 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Moyzes Alexander4647

(1909-1984) - slovenský skladatel

109• 1 dopis (1933)

• 3 autogramy (1954, 1979)

• propagační a informační tisk o životě a díle A. Moyzese (1968)

• 4 výstřižky (1970-1976)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Mozžuchin Ivan Iljič4648

(1889-1939) - ruský filmový a divadelní herec

109• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Moždíková Markéta4649

(1930-?) - herečka

109• 1 autogram (bez data)

 

Mráček Jan4650

(1909-?) - rytec

109• 2 poštovní známky, které podle návrhů malířů Vojtěcha Sedláčka a Karla 

Svolinského ryl Jan Mráček, jde o portrét skladatele Bedřicha Smetany a reprodukci 

Sedláčkova obrazu Na pastvě (1972, bez data)

 

Mráčková-Bendlová Marie4651

(1851-?) - herečka

109• 1 dopis (1935)

• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 1 autogram se vzpomínkou na krátké působení v činohře Národního divadla v Praze 

r. 1887 (1935)

 

Mráz Josef4652

(1922-?) - operetní pěvec

109• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Mráz Ladislav4653

(1923-1962) - operní pěvec, sólista opery Národního divadla v Praze

109• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 2 fotografie s podpisem (1961, bez data)

• 1 výstřižek (1962)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Mrázek Fanda4654

(1903-1970) - herec, filmový a operetní komik

109• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 1 fotografie s kolegy Marií Sedláčkovou a Bedřichem Bozděchem, podepsána všemi 

zobrazenými (bez data)

• 2 fotografie Grety Mrázkové se synem a manželem Fandou Mrázkem, na rubu 

věnování Grety Mrázkové (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

- 620 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

109• 7 skupinových fotografií s kolegy, mj. Eman Fiala, Ferenc Futurista, Máňa Hanková, 

Míla Svoboda, Františka Schuhová, Sláva Grossmann, Lída Klímová, manželka Greta 

Mrázková (bez data)

• 3 písňové texty s notovými zápisy (1929-1939)

• 17 výstřižků (1928-1973)

• 34 výstřižků (bez data)

 

Mrázek František4655

(1912-?) - sochař

109• 1 rukopisný vzkaz (bez data)

• 1 kresba (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 1 brožura o životě a díle F. Mrázka (bez data)

• 2 výstřižky (1977)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mrázek Jiří4656

(1923-1978) - geofyzik, odborník v kosmonautice

109• 1 společná fotografie českých odborníků v oblasti kosmonautiky - Milana Codra, 

Jiřího Mrázka, Borise Valníčka a Josefa Dvořáka s jejich podpisy (1976)

• 3 výstřižky (1978)

 

Mrázek Karel4657

(1874-?)- grafik, kreslíř, typograf

109• 1 grafický list (bez data)

 

Mrázek-Hořický Joža4658

(1906-1984) - naivní malíř a spisovatel

109• 1 autogram (1970)

• 1 výstřižek (1969)

 

Mrázková Greta4659

/20. stol./ - manželka komika Fandy Mrázka (1903-1970)

109• titulní list knihy Kouzelné dobrodružství s věnováním Grety Mrázkové herečce Anně 

Muhrové (1954)

 

Mrázková Marie4660

(1920-?) - choreografka a  hudební pedagožka

109• 1 pohlednice s novoročním přáním (1971)

• 1 autogram (bez data)

 

Mrkvička Ladislav4661

(1939) - herec, od 1991 člen činohry Národního divadla v Praze

109• 1 lístek s krátkým rukopisným sdělením (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

- 621 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

109• 7 výstřižků (bez data)

 

Mrkvička Otakar4662

(1898-1957) - malíř, ilustrátor, novinář, kostýmní a scénický výtvarník

109• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1957-1971)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Mrnků Ladislav4663

/20. stol./ - konferenciér estrádních a varietních pořadů

109• 2 fotografie z vystoupení (bez data)

• 3 fotografie s kolegy, mj. herečka Zita Kabátová, harmonikářka Berta Stýblová (bez 

data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mrózek Drahomír4664

(1922-1979) - slovenský grafik a ilustrátor českého původu

109• 1 autogram (bez data)

 

Mrštík Vilém4665

(1863-1912) - prozaik a dramatik, literární kritik

109• 1 pohlednice, adresovaná Vilémově manželce Boženě s rukopisy Viléma Mrštíka a 

jeho bratra Aloise (1910)

 

Mrštíková Božena4666

(1876-1958) - spisovatelka, manželka Viléma Mrštíka

109• 2 dopisy (1953)

• 1 autogram s citátem z knihy Vzpomínky (1953)

• 1 výstřižek (1958)

 

Mrvečka Anton4667

(1934-1985) - slovenský divadelní a filmový herec

109• 1 autogram (bez data)

 

Muff Tino4668

(1904-1974) - zpěvák a herec, kabaretiér

109• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 2 dopisy s pozvánkami na kabaretní a písničkové večery, pořádané k narozeninám 

Tino Muffa (1955, 1969)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1928)

• 1 fotografie s věnováním (1933)

• 1 pohlednice s reprodukcí Muffovy fotografie a jeho podpisem (1932)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 skupinových fotografií s kolegy a přáteli, mj. Lída Klímová, Sláva Grossmann, Ota 

Motyčka, Jindřich Láznička, Vojta Merten, Doďa Pražský, Anna Gromwellová-Muffová 

(1933, bez data)

• tištěné poděkování za přání k narozeninám a vánoční a novoroční přání s podpisem 

(1969)

• 1 autogram (1971)

- 622 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

109• 6 výstřižků (1971-1975)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mühlsteinová Berta4669

(1847-1887) - spisovatelka, propagátorka feminismu

109• ústřižek dopisu s podpisem (1879)

 

Muhrová Anna4670

/20. stol./ - herečka

109• 1 fotografie (bez data)

• 1 rodinná fotografie (1956)

• 6 pohlednic s pozdravy a novoročními a vánočními přáními od spisovatele Adolfa 

Branalda (1953-1969)

• 1 výstřižek (1944)

 

Mucha Alfons4671

(1860-1939) - malíř, grafik a návrhář šperků, nábytku, plakátů

109• 1 fotografie s podpisem (1938)

• 1 úmrtní oznámení (1939)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mucha Jiří4672

(1915-1991) - prozaik, dramatik, překladatel, syn malíře Alfonse Muchy

109• 3 dopisy (1973, 1978, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1950)

• 1 výstřižek (1946)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Mukařovský Jan4673

(1891-1975) - literární vědec, estetik, 1948-1953 rektor Karlovy univerzity v Praze

109• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1946-1975)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Mulač Miloš4674

/20. stol./ - herec

109• 1 autogram (bez data)

 

Müldner Josef4675

(1880-1954) - básník a prozaik, profesor dějepisu a zeměpisu

109• titulní list Müldnerovy knihy Křižník Svatý Jiří s podpisem autora (1928)

• 2 výstřižky (1954, 1980)

 

Müller Jiří4676

/20. stol./- pěvec

109• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1943, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 623 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Müller Josef4677

(1889-1963) - tanečník, 1908-1959 působil v Národním divadle v Praze

109• 1 fotografie s věnováním (1943)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1943-1963)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Müller Karel4678

(1899-1977) - grafik, ilustrátor a malíř

109• 1 kresba (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1975-1976)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Müller Vladimír4679

(1904-1977) - novinář, dramatik, kritik, rozhlasový režisér

109• 1 výstřižek (1974)

 

Müller Vladislav (Vlado)4680

(1936-1996) - slovenský divadelní a filmový herec

109• 1 fotografie s podpisem (1968)

• 1 ústřižek z dopisní obálky se jménem a pracovní adresou V. Müllera, nalepený na 

autogramovém lístku (bez data)

• 15 výstřižků (1956-1980)

• 65 výstřižků (bez data)

 

Müllerová Bláža4681

(1907-?) - taneční pedagožka a choreografka

109• 1 dopis se životopisnými údaji, v příloze program tanečního pásma v choreografii B. 

Müllerové s jejím podpisem (1964)

• 1 fotografie s podpisem (1964)

• propagační tisk taneční školy B. Müllerové (1945)

 

Müllerová Maria4682

(?-1958) - německá operní pěvkyně

109• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1934, 1958)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Müllerová Renate4683

(1906-1937) - německá filmová herečka

109• 1 fotografie s podpisem (1934)

 

Müllnerová Bohumila4684

/20. stol./ - tanečnice a pedagožka

109• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 624 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Multrus Josef4685

(1898-1957) - malíř

109• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Munclinger Milan4686

(1923-1986) - flétnista, dirigent a hudební organizátor

109• 1 autogram (1961)

• 3 koncertní programy (1961, 1973, 1980)

• 6 výstřižků (1969-1974)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Munclingr Josef František4687

(1888-1954) - operní pěvec a režisér, 1925-1951 působil v Národním divadle v Praze

109• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Jaroslava Partyka, podepsán předsedou Svazu 

československého herectva Josefem Munclingrem a místopředsedou, pěvcem 

Karlem Mathiaskem (1928)

• 1 úřední dopis herečce Anně Kaiserové-Chodovské za Svaz československého 

herectva (1929)

• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému (1945)

• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1948)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1935)

• 4 fotografie s podpisem a průvodní dopis (1938-1948)

• 6 výstřižků (1934-1954)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Munch Charles4688

(1891-1968) - francouzský dirigent

109• fotokopie podpisu (bez data)

• 6 výstřižků (1967-1971)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Münch Richard4689

/20. stol./ - rakouský herec

109• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 1 autogram (1966) 

 

Muni Paul4690

(1897-1967) - americký filmový herec

109• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Munk Štefan4691

(1907-?) - slovenský operetní herec a režisér

110• 2 fotografie s věnováním (1935, bez data)

• 1 fotografie z operetního představení s kolegyní a první manželkou Májou 

Kohoutovou (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

- 625 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Munzar Luděk4692

(1933) - herec, 1957-1990 člen Národního divadla v Praze

110• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 13 výstřižků (1957-1979)

• 73 výstřižků (bez data)

 

Murat Jean4693

/20. stol./ - francouzský filmový herec

110• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Murray Fred Mac4694

/20. stol./ - americký filmový herec

110• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Muselík František4695

/20. stol./ - skladatel

110• 1 dopis (1958)

 

Musil Alois4696

(1868-1944) - cestovatel a orientalista, profesor Univerzity Karlovy, spisovatel

110• 2 nalepené výstřižky obálky s rukopisem adres (bez data)

• 2 tištěné portréty s podpisy (bez data)

• 8 výstřižků (1944-1974)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Musil Leopold4697

(1920-1997) - malíř

110• 2 kresby (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Musil Miloslav4698

(1923-?) - herec

110• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1967)

• 1 autogram (bez data)

• 1 novoročenka Divadla pracujících v Mostě s podpisem M. Musila (1970)

• 1 výstřižek (1954)

 

Musil Mirko4699

(1924-?) - divadelní a televizní herec

110• 1 výstřižek s podpisem (1953)

• 2 výstřižky (1952, 1974)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Musil Oldřich4700

(1921-1983) - divadelní, televizní a filmový herec

- 626 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

110• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1953-1975)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Musilová Milada4701

(1912-1996) - operní pěvkyně, 1948-1971 členka Národního divadla v Praze

110• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1949)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1942-1977)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Mušek Adolf4702

(1892-?) - hudebník

110• sešit se zápisy škol o školní docházce, prospěchu a chování Adolfa Muška (1898-

1907)

• 2 divadelní smlouvy (1924, bez data)

• 1 potvrzení Unie českých hudebníků z povolání o době zaměstnání Adolfa Muška 

(1945)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním bratrovi, herci Eduardu Muškovi (1951)

 

Mušek Antonín4703

(1851-1933) - herec a divadelní ředitel

110• 1 pohlednice s rukopisem (1927)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 fotografie ze zlaté svatby manželů Muškových a tištěné oznámení zlaté svatby 

(1928)

• 1 fotografie kresby Antonína Muška (bez data)

• 1 pozvánka Slovenského národního divadla v Bratislavě na hru Naši furianti, 

uváděnou k 60. výročí umělecké činnosti A. Muška (1925)

• 2 výstřižky (1933)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Mušek Antonín4704

(1821-1875) - herec a divadelní ředitel

110• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Mušek Eduard4705

(1891-1965) - herec a divadelní ředitel

110• knížka majitele licence k produkcím v roce 1930 s podpisem Eduarda Muška (1930)

• 2 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 fotografie (1945, bez data)

• 3 programy Žateckého divadla (1945, bez data)

• 1 plakát k operetě Vesničko má pod Šumavou, uváděné k čestnému večeru Eduarda 

Muška (bez data)

 

Mušek Jindřich4706

(1903-?) - herec, syn Josefa Muška

110• 2 dopisy se životopisnými údaji herecké rodiny Mušků (1956)

 

- 627 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Mušek Josef4707

(1848-1922) - herec a divadelní ředitel

110• výtisk proslovu, předneseného roku 1884 na oslavách 50. výročí vzniku písně Kde 

domov můj s rukopisnými poznámkami Josefa Muška z roku 1914

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1922)

 

Mušinka Mykola4708

/20. stol./ - sběratel lidového umění

110• 1 pohlednice s novoročním přáním tanečníku Vladimíru Libovickému (1974)

 

Mušková Anna4709

(1901-?) - herečka, rozená Tichá

110• 7 dopisů Antonii Strachové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1965)

 

Mušková Božena4710

(1889-?) - herečka

110• 6 dopisů (1956-1959, bez data)

• 1 korespondenční lístek (1956)

 

Mušková Klára4711

(1888-?) - herečka, provdaná Melíšková

110• 2 dopisy (1956, 1960)

 

Mušková Lída4712

/20. stol./ - herečka a operetní zpěvačka

110• 7 fotografií s podpisem a věnováním, dvě z nich věnovány kolegovi Karlu 

Nachtmanovi (1921-1926, bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1925, 1930)

 

Mušková Marie4713

(1888-?) - herečka

110• 1 dopis (1957)

• 1 korespondenční lístek (1957)

 

Mušková Růžena4714

(1854-1940) - herečka, rozená Staňková

110• 1 fotografie divadelního ředitele Antonína Muška (1851-1933) s rukopisem jeho 

manželky Růženy (1926)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1940)

 

Mušková Růžena4715

/20. stol./ - herečka, provdaná Petzová

110• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

- 628 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Mušková Slávka4716

/20. stol./ - dětská herečka, provdaná Sedláčková

110• 1 fotografie, na rubu sdělení otci, divadelnímu řediteli Eduardu Muškovi (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

 

Müthelová Lola4717

/20. stol./ - německá filmová herečka

110• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Muti Riccardo4718

(1942) - italský dirigent

110• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1971-1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Muttich Kamil Vladislav4719

(1873-1924) - malíř a ilustrátor

110• 1 fotografie s podpisem (1922)

 

Muzika bez kapelníka4720

(1967-?) - dechová hudba, vystupovala i pod názvem Buřinky

110• 1 fotografie vedoucího skupiny Petra Dudeška s jeho podpisem (bez data)

• 2 autogramové lístky s podpisy deseti hudebníků a zpěváků kapely (bez data)

• 31 výstřižků (1970-1976)

• 30 výstřižků (bez data)

 

Muž Stanislav4721

(1896-1955) - operní pěvec, od 1929 sólistou opery Národního divadla v Praze

110• 1 pohlednice s blahopřáním dirigentovi Emanuelu Bastlovi (1944)

• 2 fotografie s věnováním režisérovi Rudolfu Lanhausovi (1927, bez data)

• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Boženě Štěpánové-Kubátové (bez data)

• 11 fotografií s podpisem (1934-1945)

• 17 výstřižků (1926-1976)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Mužík Josef4722

(1877-1957) - kabaretní komik, písničkář

110• 2 dopisy A. Strachové, jsou J. Mužíkem pouze podepsány (1955, 1956)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program kabaretního večera Mužíkovy umělecké družiny (1915)

• 3 výstřižky (1937-1957)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Mužová Sonja4723

/20. stol./ - herec

110• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1923)

 

- 629 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Myhreová Wencke4724

/20. stol./ - norská zpěvačka

110• 1 fotografie s podpisem (1971)

 

Mylong-Münz Jack4725

/20. stol./ - německý filmový herec

110• 1 fotografie s podpisem (1936)

 

Mynář Bohumil4726

(?-1943) - herec a režisér, ochotnický divadelník

110• 1 poděkování za kondolenci s fotografií Bohumila Mynáře (1943)

• 1 výstřižek (1974)

 

Myrdal Gunnar Karl4727

(1898-1987) - švédský ekonom a politik,  nositel Nobelovy ceny (1974)

110• 1 autogram (bez data)

 

Myron Jiří4728

(1884-1954) - herec, divadelní ředitel, vlastním jménem Karel Prošek

110• 4 úřední dopisy Českého divadla moravskoostravského dirigentu Emanuelu Bastlovi, 

podepsány J. Myronem (1944)

• 1 úřední dopis Českého divadla moravskoostravského herečce Lídě Theimerové 

s podpisem J. Myrona (1944)

• 1 smlouva Zemského divadla v Moravské Ostravě s Lídou Theimerovou, podepsána 

ředitelem divadla Jiřím Myronem a L. Theimerovou (1945)

• 2 výstřižky (1929, 1953)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Myslbek Josef4729

(1884-1963) - syn sochaře Josefa Václava Myslbeka, malíř a grafik

110• 1 dopis (1954)

• 1 autogram (1954)

• 2 pohlednice s reprodukcemi soch J. V. Myslbeka (bez data)

• 2 výstřižky (1963) 

 

Myslíková Míla (Bohumila)4730

(1933) - herečka

110• 2 dopisy (1975)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 8 výstřižků (1972-1980)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Mysliveček Zdeněk4731

(1881-1974) - lékař, psychiatr a neurolog, profesor Univerzity Karlovy v Praze

110• 1 autogram (1956)

• 1 poděkování Maxmiliany Myslivečkové, manželky Z. Myslivečka, za kondolenci 

k jeho úmrtí (1974)

• 2 výstřižky (1971, 1974)

 

- 630 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Myšáková Lída4732

(1915-?) - tanečnice a choreografka

110• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 2 fotografie s podpisem (1949, 1960)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1947) 

 

Myšková Saša (Alexandra)4733

/20. stol./ - herečka

110• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1954-1969)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Myzet Rudolf4734

(1888-1964) - filmový herec a režisér

110• 1 dopisní obálka s podpisem na ústřižku papíru (1954)

 

Naarová Lída4735

(1923-?) - herečka

111• 1 úřední dopis zaslaný herečce Lídě Theimerové s podpisem Lídy Naarové (1958)

• 1 autogram (bez data)

 

Nácovská Marie4736

/20. stol./ - herečka, provdaná Šůlová

111• 1 list s rukopisem životopisu manžela, herce Josefa Šůly (1969)

 

Nademlejnská Marie4737

(1896-1974) - divadelní a filmová herečka

111• 2 fotografie s podpisem a věnováním, průvodní dopis (1963, bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1951, bez data)

• 4 fotografie s kolegy Vladimírem Řepou, Jiřím Plachým a Františkem Černým, 

podepsány Marií Nademlejnskou (bez data)

• 1 fotografie s manželem, hercem Františkem Hanusem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1969)

• 1 program Městského divadla na Královských Vinohradech ke hře Vlci a ovce (1945)

• 7 výstřižků (1925-1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Nademlejnský Antonín Maria4738

(1898-?) - skladatel, dirigent, sbormistr, korepetitor a klavírista

111• ústřižek pohlednice s rukopisem (1952)

• 1 autogram (1952)

• 9 výstřižků (1942-1983)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Nádhera Alois4739

(1911-?) - herec

- 631 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

111• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Nádhera Oldřich4740

(1878-1932) - herec, ředitel divadelní společnosti

111• 1 ústřižek osobního dopisu (1924)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 plakát k čestnému večeru O. Nádhery (bez data)

• 1 výstřižek (1932)

 

Nádherová Milada4741

(1920-?) - herečka, rozená Kabeláčová

111• 3 dopisy s životopisnými údaji o herecké rodině Nádherových (1956-1957)

• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Nagyová Käthe von4742

(1904-1973) - filmová herečka maďarského původu

111• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Náchodská Věra4743

(1922-?) - herečka

111• 1 dopis (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1953)

 

Nachtman Karel4744

(1899-?) - operetní herec

111• 2 fotografie s věnováním (1923, 1933)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 fotografií (bez data)

• 2 autogramy, na jednom lístku nalepena i Nachtmanova fotografie a na zadní straně 

je rukopisný přehled jeho angažmá (bez data, 1949)

• 1 vizitka s rukopisem (1928)

• 2 divadelní programy (bez data)

 

Nakazawová Katšura4745

/20. stol./ - japonská operní pěvkyně

111• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1960)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpětné adresy K. Nakazawové (bez data)

• 2 výstřižky (1960)

 

Namyslawski Stanislaw4746

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - polský houslista

111• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopis novoročního přání profesoru Štěpánu 

Suchému (1908)

• 1 pohlednice s novoročním přáním Š. Suchému (1909)

 

- 632 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Napravilová Žofie4747

(1910-1950) - operní pěvkyně, 1935-1941 sólistka Národního divadla v Praze

111• 3 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1942-1944)

• 1 fotografie s podpisem (1936)

• 1 výstřižek (1950)

 

Nápravníková-Pekárková Milada4748

(1912-1981) - operní a koncertní pěvkyně

111• 3 dopisy (1954-1955)

• 1 pohlednice s velikonočním pozdravem kolegyni Bertě Stýblové (bez data)

• 2 autogramy (1952)

• 1 výstřižek (1936)

 

Náprstková Josefa4749

(1838-1907) - mecenáška, choť Vojty Náprstka

111• 1 dopis (1903)

 

Narenta Jindřich4750

(1921-?) - herec

111• 6 fotografií s podpisem (1953-1958)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1971)

 

Národné divadlo4751

(1942-1958) - profesionální divadelní scéna v Bratislavě

111• 1 výstřižek z programu baletu Bachčisarajská fontána (1953) 

 

Národní divadlo v Brně4752

(1919-1931) - profesionální divadlo v Brně

111• 1 divadelní plakát ke hře Dáma s kameliemi (bez data)

 

Národní divadlo v Praze4753

(1931-dosud) - profesionální divadelní scéna v Praze, vznikla pod názvem Královské 

české zemské národní divadlo roku 1881

111• 16 divadelních programů (1932-1975)

• 5 divadelních programů (bez data)

• 11 plakátů (1935-1983)

• zvláštní vydání časopisu Pestrý týden k jubileu padesáti let Národního divadla 

v Praze (1933)

• 1 novoročenka Národního divadla (1969)

• 2 výstřižky znázorňující budovu divadla v roce 1881 a požár divadla (bez data)

 

Nárožný Petr4754

(1938) - divadelní a filmový herec

111• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (1977)

• 6 výstřižků (1973-1982)

• 26 výstřižků (bez data)

 

- 633 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Naske Bohuš4755

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec, vlastním jménem Nosek

111• 1 dopis (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1916, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram dramatika Jiřího Baldy (1965)

 

Naske František Xaver4756

(1884-1959) - malíř a grafik, manžel herečky Růženy Naskové

111• 7 grafických listů, část použita jako novoročenky (1937-1959)

• 1 fotografie s podpisem (1947)

• 1 autogram (1947)

• 2 pohlednice s reprodukcemi děl (bez data, 1921)

• 4 výstřižky (1920-1959)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Naske Jan4757

(1896-1951) - herec činoherní i operetní, vlastním jménem Nosek

111• 2 fotografie s věnováním (1921, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Nasková Růžena4758

(1884-1960) - herečka, členka Národního divadla v Praze 1907-1955

111• 1 dopis spisovatelce Julii Brožové-Malé (1945)

• 1 dopis a 1 pohlednice s rukopisem, adresované pěvkyni Gabriele Horvátové (1946, 

1947)

• 3 dopisy a 1 pohlednice s rukopisem zaslané Antonii Strachové (1947-1955)

• 6 tištěných poděkování s podpisy (1944-1954, bez data)

• 3 novoročenky, jedna i s podpisem malíře a grafika Františka Naskeho, hereččina 

manžela (1954, 1955, bez data)

• 3 ex libris R. Naskové (bez data)

• 1 brožura s názvem Růžena Nasková, vydaná k jejím sedmdesátinám, s podpisem 

herečky (1954)

• 1 katalog výstavy Dílo československých národních umělců s podpisem R. Naskové 

(1948)

• 2 fotografie s rukopisným sdělením herečce Miladě Smolíkové (1945, 1956) 

• 3 fotografie s rukopisem (1943-1951)

• 4 fotografie s věnováním (1925-1948)

• 40 fotografií s podpisem (1906-1951)

• 5 tištěných portétů s podpisem (1951, bez data)

• 5 fotografií s rukopisnými poznámkami R. Naskové o rolích, v nichž byla 

fotografována (bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 propagační plakát k 100. výročí narození herečky (1984)

• 24 výstřižků (1907-1982)

• 84 výstřižků (bez data)

 

Naston Carlo

viz Nastoupil Josef František Karel

- 634 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Nastoupil Josef František Karel4759

(1888-1959) - malíř krajinář a grafik

111• 1 grafický list (1934)

 

Nastová Minnie4760

(1874-1956) - německá operní pěvkyně

112• 1 fotografie s rukopisem (1905)

• 1 fotografie (bez data)

 

Natová Marie-José4761

(1940) - francouzská filmová herečka

112• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem a věnováním (bez data)

 

Naval Fran4762

(1865-?) - rakouský operní pěvec slovinského původu, vlastním jménem Fran Pogačnik

112• 1 fotografie se sdělením pěvkyni Emě Destinnové (1904)

• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Hermíně Hanušové (1909)

• 1 fotografie s podpisem (1911)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1907)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Navarra André4763

(1911-?) - francouzský violoncellista, hudební pedagog

112• 1 fotografie s podpisem (1955)

• 1 autogram (1953)

• 2 programy koncertů A. Navarry v Praze (1961,1965)

• 4 výstřižky (1967-1982)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Návrat František4764

(1933) - herec

112• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Navrátil Bořivoj4765

(1933) - herec a pedagog, člen činohry Národního divadla v Praze

112• 1 autogram (1976)

• 1 výstřižek (1975)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Navrátil Ladislav4766

(1921-?) - herec

112• 3 výstřižky (1971-1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 635 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Navrátilová Štěpánka4767

(1888-?) - herečka, pseudonym Lia Carmen

112• 1 fotografie s věnováním (1947)

 

Nazarovová Margarita4768

/20. stol./ - ruská drezérka šelem

112• 1 autogram a krátký průvodní dopis (1964)

• 5 výstřižků (1961-1964)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Neagleová Anna4769

/20. stol./ - anglická filmová herečka

112• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Nebeda Pavel4770

/20. stol./ - operetní herec

112• 1 pohlednice ze zájezdu ostravské operety do Polska, adresovaná skladateli Jiřímu 

Juliovi Fialovi, podepsána kromě Pavla Nebedy i dirigentem Vladimírem Brázdou, 

ředitelem Janem Paclem a herci Liběnou Astrovou, Otou Viktorinem, Vlastou 

Tolarovou, Josefem Kobrem, Zdenkou Poláčkovou a Karlem Šípem (1966)

 

Nebeský Ferdinand4771

/20. stol./ - generál

112• 1 vizitka s podpisem (1943)

 

Nebeský J.4772

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvec

112• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1924)

 

Nebeský Václav4773

/20. stol./ - filatelistický odborník

112• 1 autogram (1976)

 

Neblechová Dagmar4774

/20. stol./ - herečka

112• 1 program Divadla J. K. Tyla v Plzni k uvedení hry Bačkora (1970)

 

Nebuška Otakar4775

(1875-1952) - právník, kulturní organizátor, hudební redaktor

112• 2 dopisy, část jednoho poškozena odstřižením spodní části dopisu (1922)

• 1 výstřižek (1952)

 

Neckář Václav4776

(1943) - zpěvák

112• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (1967, bez data)

• 2 autogramy (1979)

• 26 výstřižků (1969-1984)

- 636 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

112• 41 výstřižků (bez data)

 

Nečas Jaromír4777

(1888-1945) - sociálně demokratický politik, publicista, národohospodář, 1935-1938 

ministr sociální péče

112• 1 dopis (1934)

• 2 výstřižky (1945-1947)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Nečásek Antonín4778

(1871-?) - redaktor Venkova, spisovatel

112• 1 pohlednice s pozdravem pěvce Lva Uhlíře z Mariánských Lázní, podepsáni mj. i 

spisovatelé Jaromír Borecký, František S. Procházka a Antonín Nečásek (1924)

 

Nedbal Karel4779

(1888-1964) - dirigent, od 1945 v Národním divadle v Praze, synovec  skladatele 

Oskara Nedbala

112• 1 dopis dirigentovi Jaromíru Židovi (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1918, bez data)

• 1 fotografie členů Divadla sdružených měst východočeských s podpisem Karla 

Nedbala a s věnováním hudební pedagožky Marie Nedbalové režiséru Václavu 

Piskáčkovi (bez data)

• 3 výstřižky (1943-1964)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Nedbal Miloš4780

(1906-1982) - herec a režisér Národního divadla v Praze, pedagog

112• 1 tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1942)

• 4 fotografie s podpisem (1941-1979)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1979, bez data)

• 33 výstřižků (1938-1982)

• 58 výstřižků (bez data)

 

Nedbal Oskar4781

(1874-1930) - dirigent, skladatel a violista

112• 6 dopisů (1927-1930)

• 1 list s rukopisem Nedbalovy smlouvy o dirigování operety Polská krev v Lidové 

opeře (1920)

• 1 krátké rukopisné sdělení (bez data)

• 1 ústřižek papíru s krátkým notovým zápisem věty Hněvám se na Vás, podepsán 

Nedbalem (bez data)

• 2 smlouvy o angažování pěvkyně Boženy Štěpánové-Kubátové Slovenským 

národním divadlem v Bratislavě, obě podepsány Oskarem Nedbalem i pěvkyní, první 

smlouva předtištěná, druhá smlouva psána Oskarem Nedbalem (1923-1929)

• 1 dopisnice s reprodukcí fotografie pěvecké zkoušky na I. Českém hudebním 

festivalu v Praze roku 1904 s Nedbalovým rukopisem adresy (bez data)

• 1 pohlednice s portrétem O. Nedbala, jeho rukopisem a podpisem (1910)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu Oskara Nedbala a jeho podpisem (1916)

- 637 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

112• 1 fotografie O. Nedbala s herci (bez data)

• 1 dopisnice s reprodukcí fotografie z prvního Českého hudebního festivalu v Praze 

(1904)

• 3 pozvánky na vernisáže výstav o Oskaru Nedbalovi v Praze (1964-1974)

• 16 výstřižků (1908-1984)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Nedbal Václav4782

(1881-1953) - malíř, středoškolský profesor

112• 1 pohlednice s reprodukcí Nedbalova obrazu s autorovým podpisem (bez data)

 

Nedbalová Luisa4783

(1870-?) - sestra skladatele Oskara Nedbala a hudební pedagožky Marie Nedbalové

112• 1 dopis s informacemi o životě Marie Nedbalové (1959)

 

Nedbalová Marie4784

(1873-1923) - klavíristka, pěvkyně a hudební pedagožka, sestra skladatele a dirigenta 

Oskara Nedbala

112• 8 pohlednic s rukopisem (1914, 1916, bez data) Na pěti pohlednicích 

reprodukovány fotografie ruské operní pěvkyně Marie Ivanovny Dolinové (1868-

1919), kterou na koncertech doprovázela na klavír Marie Nedbalová.

 

Neděla Milan4785

(1934-1997) - divadelní, televizní a filmový herec

112• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1971)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1984)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Nedeová-Wuršerová Milada4786

(1900-?) - operetní a operní pěvkyně

112• 6 dopisů, v nich mnoho životopisných údajů ze života M. Nedeové i jejího manžela, 

pěvce Vladimíra Wuršera (1943-1978, bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (1965)

• 16 fotografií s věnováním (1932-1953, bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1969)

• 1 plakát Východočeského národního divadla v Chrudimi k poslednímu představení 

M. Nedeové v tomto divadle (1940)

• 1 pozvánka na pásmo o životě E. Destinnové, které připravila M. Nedeová-

Wuršerová (1968)

• 1 výstřižek (1937)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Nedošínská Antonie4787

(1885-1950) - divadelní a filmová herečka, 1928-1940 členka Národního divadla v 

Praze

112• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1926)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1937)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1933, 1942, bez data)

- 638 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

112• 6 fotografií s podpisem (1932, bez data)

• 1 fotografie divadelní scény, mezi herci i Antonie Nedošínská (bez data) 

• 9 výstřižků (1942-1980)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Neff Vladimír4788

(1909-1983) - spisovatel

112• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 3 autogramy (bez data)

• 2 pohlednice s karikaturou V. Neffa od Jaroslava Kándla, jedna s Neffovým 

podpisem (bez data)

• 20 výstřižků (1969-1983)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Neffová Irina4789

/20. stol./ - tanečnice a herečka ruského původu

112• 1 fotografie s věnováním tanečníkovi Vladimíru Libovickému (1941)

 

Negri Pola4790

(1897-1987) - polská filmová herečka slovenského původu, od 1917 působila v 

německém a americkém filmu

112• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Néhrú Džaváharlál Pandit4791

(1889-1964) - indický politik a státník, otec Indíry Gándhíové, 1947-1964 ministerský 

předseda a ministr zahraničních věcí

112• 1 autogram (1948)

• 14 výstřižků (1955-1984)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Nechleba Vratislav4792

(1885-1965) - malíř, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

112• 1 autogram (1950)

• 4 výstřižky (1965)

 

Nechyba Vladimír4793

(1897-1955) - herec a šéf operety Městského divadla v Olomouci

112• 1 dopis (1946)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1927, 1930, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Nechybová Anna4794

(1897-?) - tanečnice

112• 1 dopis (1955)

• 1 rukopisné přání (bez data)

 

Nejedlá-Hartová Ada4795

(1898-1971) - pěvkyně, neteř pěvkyně Marie Zieglerové

- 639 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

113• 4 dopisy, v příloze jednoho z nich dotazník s životopisnými daty A. Nejedlé (1969)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1917-1926)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

 

Nejedlý Bedřich4796

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - kapelník vojenské hudby

113• 2 fotografie s podpisem (1908)

 

Nejedlý Otakar4797

(1883-1957) - malíř krajinář, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

113• 1 výstřižek (1970)

 

Nejedlý Viktor4798

(1884-1955) - herec a spisovatel

113• 1 fotografie v divadelní roli ve hře Carův kurýr,   na rubu přípis V. Nejedlého (1935)

• 1 autogram (1935)

• 6 výstřižků (1944-1955)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Nejedlý Zdeněk4799

(1878-1962) - historik, hudební vědec a kritik, publicista, politik, akademik

113• 1 dopis (1947)

• 1 tištěné poděkování s podpisem (1956)

• 1 autogram (bez data)

• 1 torzo členské legitimace Svazu československo- sovětského přátelství (faksimile 

podpisu)

• 1 pohlednice (1945)

• 25 výstřižků (1934-1982) 

• 35 výstřižků (bez data)

 

Nejtková Bety4800

(1916-?) - harmonikářka

113• 2 tištěné portréty s podpisem (1943, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Nekarová Ada4801

(?-1932) - polská pěvkyně, 1915-1918 působila v Čechách

113• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1912, bez data)

• 1 výstřižek (1916)

 

Nekolná Marta4802

(1908-?) - herečka

113• 1 dopis s životopisnými daty herce Jarky Nekolného, manžela Marty Nekolné (bez 

data)

• 1 autogram (bez data)

 

- 640 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Nekolný František4803

(1907-1990) - boxer

113• 2 fotografie s věnováním (1932, 1933)

• 7 výstřižků (1934-1982)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Nekolný Jarka4804

(1914-1963) - herec

113• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Nekuda Luděk4805

(1942-1988) - herec a dramaturg

113• 2 dopisy (1968, 1971)

• 4 fotografie s podpisem (1968, bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 12 výstřižků (1969-1984)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Nekvapilová-Ševčíková Inka4806

/20. stol./ - herečka

113• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Němcová Božena4807

(1820-1862) - spisovatelka

113• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu spisovatelky (bez data)

 

Němcová M.4808

/20. stol./ - koncertní pěvkyně

113• 1 dopis se strojopisem koncertního programu (bez data)

 

Nemcová Melánia4809

(1918-?) - slovenská choreografka

113• 1 dopis (1959)

• 1 autogram (bez data)

 

Němcová-Maudrová Miloslava4810

/20. stol./ - vnučka spisovatelky Boženy Němcové, dcera jejího syna Karla

113• 1 lístek se vzkazem (1947)

• 1 autogram (bez data) 

 

Němec Bohumil4811

(1873-1966) - botanik, profesor Karlovy univerzity v Praze

113• 1 podpis (bez data)

• 1 výstřižek (1963)

 

Němec František4812

(1943) - herec a pedagog, od 1982 člen Národního divadla v Praze

- 641 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

113• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 7 výstřižků (1979-1984)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Němec František4813

(1902-1963) - novinář a spisovatel

113• 1 fotografie (bez data)

 

Němec Hynek4814

(1909-1971) - herec

113• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1971)

 

Němec Karel4815

(1879-1960) - grafik a malíř

113• 1 reprodukce Němcova díla, na rubu přípis jeho manželky (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1960)

 

Němeček Emil4816

(1902-?) - hudební skladatel

113• 1 rukopisný notový záznam skladby Sonata (D moll) s autorovým věnováním 

violistovi Karlu Moravcovi (1915)

 

Němeček Jiří4817

(1924-1991) - tanečník, choreograf a režisér, šéf baletu Národního divadla v Praze

113• 2 autogramy (bez data)

• 4 výstřižky (1974-1984)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Němeček Jiří4818

(1923-1996) - herec

113• 2 dopisy (1959, 1963)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (1971)

• 2 výstřižky (1965, 1968)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Němeček Zdeněk4819

(1931-1989) - sochař

113• 3 autogramy, jeden s věnováním A. Strachové (1974, 1977) 

 

Němečková Jarmila4820

(1901-?) - harfistka

113• 1 pohlednice s rukopisem pozdravu dirigentovi Vlastislavu Antonínu Viplerovi (1962)

 

Němečková Kornelie4821

(1931) - výtvarnice, zabývá se především vystřihovanou grafikou

- 642 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

113• 3 autogramy, dva s drobnými kresbami (1977)

• 3 výstřižky (1983)

 

Němejc Augustin4822

(1861-1938) - malíř západních Čech, tvůrce opony Divadla Josefa Kajetána Tyla v Plzni

113• 1 dopis (1928)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Némethová Mária4823

(1899-1967) - maďarská operní pěvkyně

113• 2 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1934)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Němirovič-Dančenko Vladimír Ivanovič4824

(1858-1943) - ruský režisér, ředitel Moskevského uměleckého akademického divadla, 

prozaik

113• 2 fotografie Vasilije Ivanoviče Němiroviče-Dančenka, bratra Vladimíra Němiroviče-

Dančenka s podpisem a věnováním (1933)

• 1 vizitka (bez data)

• 1 brožura Kdo je Němirovič-Dančenko (1948)

• 5 výstřižků (1925-1973)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Nenni Pietro4825

(1891-1980) - italský politik, 1963-1968 místopředseda vlády

113• 1 autogram (1969)

• 3 výstřižky (1968-1969)

• 1 výstřižek (bez data) 

 

Nepela Ondrej4826

(1951-1989) - slovenský krasobruslař, československý reprezentant, trenér

113• 1 fotografie s podpisem (1972)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 programy lední revue Holiday on Ice (1973-1974)

• 47 výstřižků (1966-1977)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Nepil František4827

(1929-1995) - spisovatel

113• 2 výstřižky (1981)

 

Nepilý František4828

(1877-1941) - redaktor a spisovatel

113• 1 krátký kondolenční dopis (1923)

• 1 pohlednice s rukopisem (1927)

 

- 643 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Neprakta

viz Winter Jiří

Nerina Naďa4829

(1927) - anglická tanečnice, vl. jménem Nadin Judd

113• 1 fotografie s podpisem (1960)

• 1 výstřižek (1974)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Neshyba Ladislav4830

(1927-1978) - operní zpěvák, od 1973 sólista opery Národního divadla v Praze

113• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1978)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Nesnídal Josef4831

/20. stol./ - herec

113• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herci Eduardu Muškovi (1957)

• 1 autogram (1970)

 

Nessyová Julie4832

(1889-?) - koncertní a operní pěvkyně, hudební pedagožka

113• 1 krátký průvodní dopis k zaslání fotografie (1932)

• 1 fotografie s věnováním (1932)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Nesvadba Josef4833

(1926) - prozaik

113• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s Nesvadbovou karikaturou (bez data)

 

Nesvadba Miloš4834

(1925) - herec, kreslíř a karikaturista

113• 3 autogramy s drobnými kresbami (1976)

• 1 autogram (1953)

• 3 výstřižky (1970-1980)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Netáhlík Rudolf4835

(1914-?) - herec

113• 1 autogram (bez data)

 

Neubauer Vilém4836

(1892-?) - spisovatel

113• 3 fotografie s podpisem, jedna s rukopisem úryvku básně a věnováním (1949)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 644 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Neuman Alois4837

(1901-1977) - právník a politik,  1948-1968 ministr pošt, spojů a spravedlnosti ve 

vládách ČSR

113• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1966-1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Neumann Ervín4838

/20. stol./ - spisovatel

113• 1 brožovaný výtisk pojednání Židovský duch ve světové kultuře s autorovým 

věnováním a podpisem (1936)

 

Neumann František4839

(1874-1929) - dirigent a skladatel

113• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Jaroslava Partyky (1928)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním pěvkyni Jožce Šrámkové-Tiché (1925)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1927)

• 1 fotografie Františka Neumanna s orchestrem brněnské opery (bez data)

• 6 výstřižků (1927-1930)

• 4 výstřižky (bez data)

• 1 tištěný portrét Franty Neumanna s podpisem (1942)

 

Neumann Stanislav4840

(1902-1975) - herec, 1927-1975 člen Národního divadla v Praze

113• 2 dopisy (1947, 1953)

• 1 brožura, monografie Petra Hořce o S. Neumannovi s podpisem Stanislava 

Neumanna i autora (1963)

• 1 lístek s krátkým rukopisným vzkazem (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (1944)

• 1 tištěný karikaturní portrét herce s jeho věnováním (1944)

• 10 fotografií s podpisem (1933-1943, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 7 výstřižků (1969-1982)

• 42 výstřižků (bez data)

 

Neumann Stanislav Kostka4841

(1875-1947) - básník, publicista, prozaik

114• 1 fotografie s podpisem (1934)

 

Neumann Václav4842

(1920-1995) - dirigent, 1968-1990 šéfdirigent České filharmonie

114• 2 autogramy (bez data)

• 3 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 2 programy cyklů koncertů České filharmonie (1979, 1980)

• 26 výstřižků (1962-1984)

• 29 výstřižků (bez data)

 

- 645 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Neumann Věroslav4843

(1931) - skladatel a sbormistr

114• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1969)

• 1 propagační a informační tisk o V. Neumannovi (1971)

• 1 výstřižek (1981)

 

Neumannová Božena4844

(1882-1967) - novinářka a spisovatelka, druhá žena básníka S. K. Neumanna

114• 1 dopis s poděkováním za blahopřání (1957)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

 

Neumannová Kamila4845

(1874-1956) - nakladatelka, první manželka spisovatele Stanislava Kostky Neumanna

114• 1 autogram (1954)

• 4 výstřižky (1941-1967)

 

Neumannová Soňa4846

(1905-1971) - herečka, provdaná Škodová

114• 1 vizitka s rukopisným přáním manželům Jarmile a Karlu Májovým (1970)

• 9 fotografií s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1971)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Neužil František4847

(1907-1995) - básník a prozaik

114• 1 autogram (1949)

• 2 výstřižky (1982)

 

Nevole Jaroslav4848

/20. stol./ - básník a herec

114• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Slzy i úsměvy s podpisem a věnování autora 

(1924) 

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Newell4849

/20. stol./ - varietní kouzelník

114• 1 fotografie s podpisem a věnováním pěvkyni Marii Kohoutové (bez data)

 

Nezbední bakaláři4850

(1933-?) - pěvecký soubor, do 1943  působil pod názvem Westmanni

114• 1 dopis s informacemi o souboru a jeho jednotlivých členech (1957)

• 1 průvodní dopis Jindry Vondřicha k zaslání podepsané fotografie (1945)

• 1 blahopřejný dopis M. Janovského za soubor (1946)

• 1 dopis vedoucího souboru Františka Lišky kabaretiérovi Josefu Waltnerovi (1955)

• 1 fotografie sedmi členů souboru s jejich podpisy (bez data)

- 646 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

114• 2 výstřižky (bez data)

 

Nezval Gustav4851

(1907-1998) - herec

114• 3 fotografie s podpisem (1938, 1977, bez data)

• 8 fotografií z filmů Muži nestárnou, Jan Cimbura, Muzikantská Liduška aj. 

s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1940-1982)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Nezval Vítězslav4852

(1900-1958) - básník, dramatik a překladatel

114• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1951)

• 2 divadelní programy Divadla v Karlíně k uvedení Nezvalovy komedie Tři mušketýři 

(1953)

• tisk k 15. výročí smrti Vítězslava Nezvala (1973)

• 5 listů s vyprávěním Adolfa Hoffmeistera o V. Nezvalovi (1961)

• 27 výstřižků (1947-1983)

• 32 výstřižků (bez data)

 

Nežádalová Marie4853

(1897-1967) - operní pěvkyně

114• 2 dopisy (1965, 1966)

• 3 pohlednice s rukopisem (1965-1967)

• 1 fotografie s věnováním (1928)

• 1 fotografie obrazu M. Nežádalové v roli Turandot s jejím podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1967)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Nicklisch Franz4854

/20. stol./ - německý filmový herec

114• 1 fotografie s rukopisem (1942)

 

Nicklischová Maria4855

/20. stol./ - německá filmová herečka

114• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Nicolettiová Susi4856

/20. stol./ - italská herečka

114• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ničinec Stanislav4857

(1937) - slovenský dramaturg

114• 1 dopis (1966)

 

- 647 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Niederle Ivo4858

(1929) - herec

114• 1 novoroční přání hercům, manželům Jarmile a Karlu Májovým (1974)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Nielsen Hans4859

(1911-1965) - německý filmový herec

114• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1941)

 

Nielsenová Asta4860

(1881-1972) - dánská filmová herečka, většinu filmů natočila v Německu

114• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

 

Nieve Bola de4861

/20. stol./ - kubánský zpěvák a klavírista

114• 1 autogram (1962)

• 1 program vystoupení zpěváka v Divadle komedie v Praze (1962)

• 4 výstřižky (1962)

 

Nikodém Alfréd4862

(1864-1949) - sportovec, propagátor otužileckého plavání

114• 1 autogram s rukopisným věnováním Antonii Strachové (1943)

• 1 autogram (1943)

• 4 výstřižky (1929-1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Nikodém Bedřich4863

(1909-1970) - hudební skladatel a redaktor

114• 1 autogram s krátkým notovým zápisem písně Vesele, jen vesele (1948)

• 12 výstřižků (1969-1979)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Nikolaiewová Genia4864

(1904-?) - německá tanečnice a herečka, narozená v Rusku,  působila v německém a 

americkém filmu

114• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Nikolajev Andrijan Grigorjevič4865

(1929) - sovětský kosmonaut, velitel Sojuzu 9, na kosmické lodi Vostok 3 uskutečnil 

první skupinový let

114• 1 fotografie s podpisem (bez daata)

• 2 fotografie (bez data)

• 23 výstřižků (1962-1974)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Nikolajevová Valentina Vladimirovna4866

(1937) - sovětská kosmonautka, politická činitelka, startovala na kosmické lodi Vostok 

6, rozená Těreškovová

- 648 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

114• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1971, 1979)

• 3 fotografie V. Těreškovové z její návštěvy podniku Bižuterie v Jablonci nad Nisou 

(1971)

• 2 fotografie (bez data)

• 4 pohlednice (bez data)

• 1 brožura o letu V. Těreškovové a V. Bykovského s názvem Dva ve vesmíru: 

Valentina a Valerij (1963)

• 140 výstřižků (1963-1979)

• 50 výstřižků (bez data)

 

Nikolská Jelizaveta4867

(1904-1955) - tanečnice, baletní mistryně a choreografka ruského původu, působila v 

Národním divadle v Praze

114• 1 fotografie s věnováním tanečníkovi Vladimíru Libovickému (bez data)

• 2 fotografie s rukopisem (1922)

• 8 fotografií s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1934)

• 1 program tanečního vystoupení J. Nikolské a Andreje Drozdova s podpisy obou 

tanečníků (bez data)

• 6 výstřižků (1923-1943)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Nilssonová Birgit4868

(1918-?) - švédská operní pěvkyně

114• 11 výstřižků (1960-1982)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Nimsgern Siegmund4869

/20. stol./ - německý operní pěvec

114• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1973)

• 1 výstřižek (1973)

 

Nina Marja4870

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

115• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1917)

 

Nina Ninon4871

(?-1970) - operetní a varietní zpěvačka, vlastním jménem Marie Waszmuthová

115• 1 dopis pěvkyni Věře Skalské (1954)

• 1 dopis (1950)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 2 fotografie s kolegou Františkem Šaškem (bez data)

• 4 fotografie s kolegy, mj. Hermína Vojtová, Ludvík Letenský, Vilma Dobrá (1940, 

1941, bez data)

• 1 text a nápěv písně Dvě okénka do nebe s podpisem (1929)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herce Josefa Ferdinanda Příhody (1956) 

- 649 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

115• 4 výstřižky (1928-1971)

• 13 výstřižků (bez data) 

 

Nirenberg Marshall Waren4872

(1927) - americký biochemik, nositel Nobelovy ceny (1968)

115• 1 autogram (bez data)

 

Nitšová Emilie4873

(1882-?) - herečka, provdaná Bartošová

115• 1 dopis (1961)

• 3 fotografie s rukopisem (1904-1930)

• 7 fotografií s podpisem (1900-1923, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 dopisy Ústřední jednoty českého herectva v Praze E. Nitšové, za hereckou 

organizaci podesány jednatelem Emilem Fochtem a předsedou Karlem 

Šimanovským a Eduardem Vojanem (1904-1906)

 

Niven David4874

(1909-1983) - anglický filmový herec

115• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Nížkovský Rudolf4875

(1890-1946) - operetní zpěvák a herec

115• 1 dopis (1945)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním herečkám Vilmě Dobré a Anně Zadové (1926-

1930)

• 1 fotografie dcery Věry s věnováním R. Nížkovského Anně Zadové (1929)

• 2 fotografie s podpisem (1927, 1932)

• 2 skupinové fotografie s kolegy, mj. Bolek Zöllner, Věra Skalská, Božena Durasová 

(bez data)

• 1 pohlednice s karikaturním portétem R. Nížkovského (bez data)

• 2 výstřižky (1946)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Noemi-Koppová Ella4876

(1875-1940) - pěvkyně plzeňské opery a profesorka zpěvu

115• 1 fotografie s podpisem (1908)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie E. Noemi s jejími žačkami z Městské hudební, pěvecké a dramatické 

školy B. Smetany v Plzni (1927)

• 3 výstřižky (1908-1940)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Noha Jan4877

(1908-1966) - básník a překladatel

115• 1 autogram s básní (bez data)

• 10 výstřižků (1958-1983)

• 6 výstřižků (bez data)

 

- 650 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Nohava Jan4878

(?-1966) - herec a režisér

115• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1957)

• 1 výstřižek (1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Nohejl Miloslav4879

(1896-1974) - prozaik

115• 1 dopis dirigentovi Jaromíru Židovi (1948)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Nohejlová-Prátová Emanuela4880

(1900-1995) - historička, spoluzakladatelka novodobé české numismatiky

115• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1937)

 

Nohýnek Miroslav4881

(1941) - divadelní, televizní a filmový herec

115• 2 dopisy (1980, bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem adresy Miroslava Nohýnka (bez data)

• 5 autogramů (bez data)

• 2 programy Žižkovského divadla lidové umělecké tvořivosti (1957, 1959)

• 25 výstřižků (1962-1984)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Nohýnková Marcela4882

(1948) - herečka

115• 2 autogramy (bez data)

• 6 výstřižků (1974-1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Noll Karel4883

(1880-1928) - herec, první představitel Švejka v divadle i ve filmu

115• 1 fotografie z herecké šatny, na rubu rukopisné sdělení herci Národního divadla 

v Praze Antonínu Čepelovi (1914) 

• 2 fotografie z Nollovy svatby s věnováním herci a režisérovi Miloši Novému (1879-

1932) (bez data)

• 1 fotografie z filmu Švejk v civilu s podpisem a věnováním (1927)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 fotografie K. Nolla v divadelních rolích ve hrách Batalion a Sen noci svatojanské 

(bez data, 1913)

• 2 fotografie z natáčení filmu Švejk v civilu ve Vídni (1927)

• 4 výstřižky (1928-1980)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Nollová Ella4884

(1889-1959) - herečka

- 651 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

115• 1 dopis (1953)

• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 2 fotografie E. Nollové v divadelních rolích (bez data) 

 

Noosberger Quido4885

/20. stol./ - hudební skladatel

115• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1954)

 

Nopp Viktor4886

(1883-1970) - houslový pedagog

115• 1 dopis (1945)

• 2 výstřižky (1968, 1970)

 

Nor A. C.4887

(1903-1986) - prozaik a novinář, vlastním jménem Josef Kavan

115• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• titulní list knihy A. C. Nora Burkental se spisovatelovým podpisem a věnováním 

(1941)

• 3 autogramy (1937-1941)

• 2 výstřižky (1968, 1983)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Nordenová Ada4888

(1891-1973) - operní pěvkyně, členka Národního divadla v Praze 1924-1942

115• 1 dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1933)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením dirigentu Emanuelu Bastlovi (1926)

• 5 fotografií s rukopisným sdělením Antonii Strachové (1933, bez data)

• 6 fotografií s věnováním (1923-1941)

• 7 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1929-1981)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Norman Václav4889

(1899-1961) - operetní pěvec, vlastním jménem Suchomel

115• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1928)

• 2 fotografie s podpisem (1944, bez data)

• 3 fotografie z operet Bílá infanterie a Noční motýl s kolegyněmi Jožkou Koldovskou a 

Trudou Binarovou, na rubu podpis V. Normana a rukopisné poznámky pěvce Mirko 

Bukovského (1934-1935)

• 1 fotografie z operety Polská krev, na rubu snímku věnování starosty Zpěváckého 

spolku Hraničář v Chebu režiséru Vladimíru Markovi (1933)

• 7 fotografií (1952, bez data)

• 2 fotografie z pohřbu Václava Normana (1961)

• 2 výstřižky (1929-1934)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Normanová Jessye4890

(1945) - americká operní a koncertní pěvkyně

115• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 652 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

115• 2 výstřižky (1970, 1972)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Normanová Lena4891

/20. stol./ - německá filmová herečka

115• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Norrová Marie4892

(1912-1980) - operetní pěvkyně a herečka

115• 1 dopis (1932)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1934-1943)

• 4 fotografie M. Norrové s kolegy Jaromírem Spalem, Josef Chvalinou a Ludvíkem 

Letenským, podepsány pouze M. Norrovou (1964, bez data)

• 8 fotografií s podpisem (1939, bez data)

• 3 fotografie M. Norrové s Norbertem Stallichem a Helenou Monczakovou (bez data)

• 5 výstřižků (1937-1980)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Nosek Gustav4893

(1887-1974) - řezbář - loutkář

115• 2 dopisy (1970, 1972)

• 1 korespondenční lístek (1970)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 15 výstřižků (1970-1982)

 

Nosek Václav4894

(1892-1955) - komunistický politik, 1945-1953 ministr vnitra

115• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1945-1982)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Nosková Božena4895

/20. stol./ - herečka, užívala pseudonym Nasková

115• 2 dopisy (1969)

• 1 autogram (1969)

 

Nouzovský Václav4896

(1918-?) - operní pěvec

115• 1 dopis se sdělením stručných životopisných údajů (1959)

• 1 výstřižek (1956)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Nová česká činohra4897

/30. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost ředitelky Ady Běhounkové

115• 1 torzo plakátu k vystoupení v Grandhotelu Brožek v Příbrami s hrou Sport a láska 

(1930)

• 1 plakát k představení komedie Dvojspřeží v Tylově divadle v Kutné Hoře (1934)

- 653 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

115• 1 plakát ke hře Šestnáctiletá v Masarykově divadle v Jičíně (1935)

 

Nová Máňa4898

/20. stol./ - herečka

115• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Nová Táňa4899

(?-1977) - herečka, rozená Porubská

115• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 fotografií, na třech z nich společně s herečkami Medou Valentovou, Boženou 

Durasovou a Magdou Škrdlíkovou (bez data)

• 1 fotografie Miloše Nového, manžela Táni Nové s kolegy na náměstí sv. Marka 

v Benátkách (bez data)

• 1 fotografie neznámé herečky, na rubu pozdrav Miloše Nového manželce (1926)

 

Nováček Josef4900

(1900-?) - herec

115• 1 dopis bývalé kolegyni Květě Mohelské (1948)

• 1 autogram (bez data)

 

Nováček Josef4901

(1880-?) - úředník, bibliofil, spoluzakladatel Spolku českých bibliofilů

115• 1 brožura z roku 1940 s názvem Knihomilství a knihovna Josefa Nováčka, uvnitř 

věnování Josefa Nováčka herci a režiséru Bedřichu Vrbskému (1949)

 

Nováček Miloslav4902

(1923-1994) - grafik a ilustrátor

115• 1 kresba (bez data)

• katalog výstavy dřevořezů a kreseb s podpisem (1972)

• 1 autogram (bez data)

 

Nováček Sláva Eman4903

(1911-1978) - skladatel, dirigent a klavírista

115• 1 tištěný portrét s podpisem (1944)

• 2 výstřižky (1971)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Nováčková Helena4904

/20. stol./ - herečka, provdaná Hartlová

115• 1 dopis (1961)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1961)

• 1 výstřižek (1955)

 

Nováčková Helena4905

/20. stol./ - herečka, rozená Mašková

115• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1924)

 

- 654 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Nováčková Zuzana4906

(1945) - malířka a grafička, ilustrátorka

115• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Novák Alois4907

/20. stol./ - ředitel Pražského soukromého ústavu pro hluchoněmé

115• 1 dopis s pozváním na dobročinný koncert (bez data)

 

Novák Archibald Václav4908

(1895-?) - spisovatel a cestovatel

115• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

 

Novák Cyrill4909

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stoll./ - kabaretní písničkář

115• 1 výtisk písně U svatého Matěje se slovy a hudbou C. Nováka a jeho věnováním 

herečce Jožce Wannerové (1935) 

 

Novák František4910

(1902-1940) - letec

115• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1947-1970)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Novák Ján4911

(1942) - československý dálkový plavec

115• 1 autogram (bez data)

 

Novák Jaroslav A.4912

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - žák Štěpána Suchého, houslista

115• 3 pohlednice s rukopisem, adresované profesorovi Štěpánu Suchému (1905, 1911, 

bez data)

 

Novák Jiří4913

(1924) - houslista, profesor Akademie múzických umění v Praze

116• 1 autogram (bez data)

 

Novák Josef4914

(1902-1987) - malíř a grafik, ilustrátor, karikaturista

116• 2 autogramy s perokresbami (1977)

 

Novák Josef B.4915

(1885-?) - ministerský rada, přednosta oddělení ministerstva národní obrany

116• 1 dopis herečce a zpěvačce Lídě Theimerové s informacemi o náletu amerických 

letadel /14. 2. 1945/ na Prahu (1945)

 

Novák Josef Ladislav4916

(1880-1942) - herec a režisér

- 655 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

116• 1 fotografie členů Městského divadla ve Znojmě, na rubu podepsáni kromě J. L. 

Nováka také herci a zpěváci Olga Sedláčková-Kidlesová, Ema Marková, Karel 

Kalista, Bohumil Preininger a Slávka Preiningerová (bez data)

• 1 výstřižek (1942)

 

Novák Karel4917

(1916-1968) - režisér, divadelní ředitel

116• 3 výstřižky (1968)

 

Novák Ladislav4918

(1872-1946) - průmyslník, politik, dramatik a spisovatel

116• 1 dopis (1943)

• brožovaný výtisk hry Pepa s podpisem autora (1942)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1946)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Novák Ladislav4919

(1908-?) - sochař

116• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1983)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Novák Ladislav (Láďa)4920

(1865-1944) - malíř a architekt

116• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• ústřižek malířových vlasů s rukopisem krátkého milostného dopisu (1885)

• 1 autogram (1934)

• 1 ex libris Ládi Nováka podle návrhu Václava Rytíře (1916)

• 4 výstřižky (1925-1944)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Novák Miloš4921

(1909-1988) - malíř, ilustrátor

116• 1 kolorovaná kresba s věnováním A. Strachové (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

 

Novák Otakar4922

(1880-1929) - divadelní ředitel

116• smlouva mezi kladenským divadlem a hercem Felixem Bartošem s podpisem 

ředitele Nováka (1920)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1929-1939)

 

Novák Pavel4923

(1944) - zpěvák populárních písní, textař, středoškolský profesor

116• 1 dopis (1972)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

- 656 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

116• 6 fotografií (bez data)

• 27 výstřižků (1967-1983)

• 47 výstřižků (bez data)

 

Novák Petr4924

(1945-1997) - zpěvák a skladatel

116• 1 dopis (1972)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1968-1981)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Novák Richard4925

(1931) - operní a koncertní pěvec

116• 2 fotografie s podpisem (1982, bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (1981)

• 2 autogramy, na jednom z nich nalepena fotografie R. Nováka v roli Kecala (1982)

• 3 výstřižky (1967-1984)

 

Novák Rudolf4926

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

116• 3 dopisy kolegovi Felixovi Bartošovi (1907)

• 4 fotografie s rukopisem (1909-1917)

• 1 fotografie s podpisem (1910)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Novák Václav4927

(1881-1928) - pěvec, od 1917 člen opery Národního divadla v Praze

116• 1 rukopisný požadavek pro případ úmrtí (1921)

• 2 fotografie s podpisem (1923, bez data)

• 4 fotografie (1928, bez data)

• 1 fotografie busty Václava Nováka (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení opery Boris Godunov (1919)

• 1 výstřižek s reprodukovanou závětí Václava Nováka (1928)

• 5 výstřižků (1928-1970)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Novák Vítězslav4928

(1870-1949) - skladatel a pedagog

116• 2 dopisy (1929, 1932)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 autogram (1935)

• 2 fotografie s podpisem (1932, bez data)

• 2 fotografie z oslav 75. výročí založení Umělecké besedy (1938)

• 1 fotografie V. Nováka v jeho pracovně (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí Novákova portrétu od H. Boettingera (bez data)

• poděkování za kondolenci k úmrtí V. Nováka od skladatelovy manželky Marie a syna 

Jaroslava, akademického malíře (1949)

- 657 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

116• torzo blíže neučené publikace o V. Novákovi (bez data)

• 11 výstřižků (1920-1983)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Novák Vojta4929

(1886-1966) - režisér a herec, 1919-1955 působil v Národním divadle v Praze

116• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Felixe Bartoše (1952)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 7 výstřižků (1934-1966)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Nováková Helga4930

/20. stol./ - herečka

116• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 1 výstřižek (1929)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Nováková Jasna4931

/20. stol./) - tanečnice a herečka

116• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1956)

 

Nováková Kamila4932

(1887-?) - herečka

116• 4 dopisy (1959-1973)

• 1 báseň K. Novákové s názvem Opuštěná (1956)

• 1 žádost o zvýšení důchodu (1953)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Nováková Luisa4933

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

116• 1 pohlednice se sdělením herečce Marii Zieglerové, na pohlednici připojeny také 

podpisy kolegů Luisy Novákové, mj. Julius Baťha, Antonín Čepela, Václav Havelka, 

Josef Peršl, Vilemína Rychetská (1909) 

• 1 fotografie s rukopisným sdělením herečce Jožce Wannerové (bez data)

 

Nováková Marie4934

(1924-?) - operní pěvkyně

116• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

 

Nováková Milada4935

(1936) - herečka

116• 1 autogram (bez data)

 

Nováková Milena4936

(1888-1970) - spisovatelka, publicistka

116• 2 fotografie s podpisem (bez data, 1948)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

- 658 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

116• 1 výstřižek (bez data)

 

Nováková Růžena4937

(1899-1984) - herečka

116• 1 dopis (1954)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1924, 1957)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1969)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Nováková Tereza4938

(1853-1912) - prozaička, matka Arne Nováka

116• 1 vizitka s rukopisem (1910)

• 4 výstřižky (1982-1983)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Nováková-Janová Anna4939

(1906-1975) - filmová herečka, rozená Janoušková

116• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 1 poděkování manžela za kondolenci k úmrtí (1975) 

 

Noval Vilém4940

/20. stol./ - operní pěvec, vlastním jménem Novák

116• 3 výstřižky (bez data)

 

Novarro Ramon4941

(1899-1968) - americký filmový herec mexického původu

116• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 11 výstřižků (1927-1969)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Nové české divadlo4942

(1876-1885) - profesionální divadlo v Praze

116• 1 výstřižek s reprodukcí fotografie budovy divadla (bez data)

 

Nové divadlo v Růžové ulici4943

(1842-1846) - profesionální česká divadelní scéna v Praze, založená podnikatelem 

Johannem Augustem Stögerem

116• 1 výstřižek zobrazující divadelní budovu (bez data)

 

Novoměstské divadlo4944

(1859-1896) - profesionální divadlo v Praze

116• 1 výstřižek reprodukující fotografii divadelní budovy (bez data)

 

Novotná Anděla4945

(1886-1960) - herečka

116• 3 dopisy (1954-1960)

• 1 vizitka s rukopisem (1954)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1919, 1954)

- 659 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

116• 3 fotografie s podpisem (1954, bez data)

• 1 autogram (1954)

• 8 výstřižků (1917-1960)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Novotná Jarmila4946

(1907-1994) - operní pěvkyně

116• 1 dopis (1979)

• 19 fotografií s podpisem, na rubu jedné z nich je rukopisná poznámka tanečníka 

Vladimíra Libovického (1933-1947, bez data)

• 2 fotografie z filmu Skřivánčí píseň, ve kterém vytvořila hlavní roli J. Novotná, jedna 

fotografie je J. Novotnou podepsána (1933)

• 19 výstřižků (1927-1983) 

• 22 výstřižků (bez data)

 

Novotný Antonín4947

(1904-1975) - politik, 1957-1968 prezident republiky

117• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis sekretariátu prezidenta (1967)

• 1 dopis Kanceláře prezidenta republiky (1957)

• 13 poštovních známek s portréty A. Novotného (1958)

• torzo brožury U přátel nejbližších - 16 listů s fotografiemi z návštěvy A. Novotného 

v SSSR (bez data)

• 90 výstřižků (1957-1968)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Novotný Antonín4948

(1891-1978) - ředitel Muzea hlavního města Prahy, spisovatel

117• 1 dopis (1944)

• 1 autogram (1952)

 

Novotný Antonín4949

(1913) - filmový herec, chemik

117• 1 dopis (1979)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z filmu Před maturitou s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Novotný Antonín4950

(?-1959) - člen opery a inspicient Národního divadla v Praze

117• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Novotný Břetislav4951

(1924) - houslista, pedagog a dirigent

117• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1953)

• 3 výstřižky (1971-1984)

 

- 660 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Novotný Cyrill4952

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - sbormistr

117• 2 koncertní programy kladenského pěveckého spolku Smetana s podpisem 

sbormistra Cyrilla Novotného (1921)

 

Novotný Hugo4953

/20. stol./ - herec

117• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1942)

 

Novotný Jaroslav4954

(1910-?) - režisér činohry Východočeského divadla

117• 1 ročenka Východočeského divadla s podpisy a věnováním některých členů této 

scény kolegyni Hedě Markové-Bulejkové, mj. ředitel Karel Jičínský a režiséři Jaroslav 

Novotný a Benjamin Smola, herci Eva Foustková, Marta Jetmarová, Jarmila 

Kleinová, Milada Vítová, Otakar Dadák, Josef Hlinomaz, Antonín Kostka, Bohumír 

Koukal (1942)

 

Novotný Jiří4955

(1917-1974) - právník, náměstek ředitele Ochranného svazu autorského pro práva k 

dílům hudebním

117• 1 dopis (1962)

• 2 novoročenky Ochranného svazu autorského s podpisem J. Novotného (1970, 

1972)

• 1 výstřižek (1974) 

 

Novotný Jiří4956

/20. stol./ - herec

117• 3 novoročenky (1979-1981)

• 2 fotografie s podpisem (1979, 1981)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data, 1979)

• 1 autogram (1979)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herečky Jindry Hermanové (1966, 1967)

• 4 výstřižky (1968-1981)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Novotný Josef Otto4957

(1894-?) - redaktor Národních listů, spisovatel

117• 1 brožura s názvem Dvojí poezie, obsahující stať Viktora Dyka z roku 1912, vydána 

redaktory kulturních rubrik Národních listů J. O. Novotným, Josefem Richardem 

Markem, Janem Thonem, Alexandrem Vladimírem Hrskou a Miroslavem Ruttem jako 

novoročenka pro jejich osobní přátele (1932)

 

Novotný Karel4958

(1876-1927) - redaktor časopisu Venkov

117• 1 dopis (1926)

 

Novotný Miloslav4959

(1894-1966) - literární historik a kritik, redaktor literárních časopisů

117• 1 autogram s rukopisem (1951)

• 1 výstřižek (1969)

- 661 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

117• 1 výstřižek (bez data)

 

Novotný Václav Juda4960

(1849-1922) - hudební skladatel a publicista

117• 2 dopisy (1902, bez data)

 

Nový Karel4961

(1890-1980) - spisovatel a novinář

117• 1 pozdravný dopis (1963)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 karikaturní portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 brožura o životě a díle Karla Nového (1970)

• 1 pohlednice s karikaturou K. Nového od Jaroslava Kándla (bez data)

• 15 výstřižků (1970-1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Nový Miloš4962

(1879-1932) - herec, režisér a divadelní ředitel, působil v Národním divadle v Praze 

1914-1926 a 1931-1932

117• 1 fotografie s rukopisným sdělením otci (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním pěvkyni Jožce Šrámkové a jejímu manželovi 

Bohuši Tichému (1930)

• 2 fotografie s rukopisem (1918, 1921)

• 8 fotografií s podpisem (1897, 1922, bez data)

• 26 fotografií (bez data)

• 1 legitimace pěvkyně Boženy Štěpánové-Kubátové, členky Národního divadla 

moravskoslezského, s podpisem ředitele divadla Miloše Nového (1928)

• 1 pozvánka na představení k oslavě padesátin Miloše Nového (1929)

• 2 pohlednice s reprodukcí portrétu Miloše Nového (bez data)

• 3 výstřižky (1907-1932)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Nový Oldřich4963

(1899-1983) - operetní herec a zpěvák, režisér

117• 3 dopisy (1949-1958)

• 3 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 pozvánka na představení v Hudebním divadle v Nuslích s podpisem O. Nového 

(1975)

• 1 brožovaný výtisk knihy Antonína Langra a Marie Paříkové Oldřich Nový 

s podpisem obou autorů i Oldřicha Nového (1969)

• 1 brožovaný výtisk ročenky členů Nového divadla z roku 1937 s podpisem a 

věnováním O. Nového (1940)

• 1 fotografie, na rubu rukopisný text s názvem Pohádka (1918)

• 2 fotografie, na rubu sdělení tenoristovi Josefu Fričovi a herečce Anně Švarcové 

(1918-1919)

• 1 fotografie, na rubu delší strojopisné sdělení Antonii Strachové (bez data)

• 7 fotografií s věnováním (1919-1926, bez data)

- 662 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

117• 13 fotografií s podpisem (1920-1979, bez data)

• 1 fotografie s Willi Forstem, podepsána jen O. Novým (bez data)

• 1 fotografie členů olomoucké činohry v lázních Luhačovice (bez data)

• 1 tištěný portrét s věnováním (bez data)

• 2 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• 1 písňový text s notovým zápisem z filmu Dívka v modrém (1940)

• 54 výstřižků (1925-1983)

• 126 výstřižků (bez data)

 

Nový Zdeněk Otakar4964

/20. stol./ - estrádní zpěvák

117• 1 podpis (1969)

 

Nowak Vilém4965

(1886-1977) - český malíř německého původu, profesor Akademie výtvarných umění 

v Praze

118• 1 autogram (1976)

• 5 výstřižků (1976)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Nyklesová-Bukovanská Josefina4966

(1874-?) - spisovatelka

118• 1 dopis bibliografu Antonínu Dolenskému (1936)

 

Nysseová Hilda4967

/20. stol./ - operní pěvkyně, členka královské opery v Bruselu

118• 1 autogram (1937)

 

Nývlt Antonín4968

(1885-1952) - hudební skladatel

118• 1 dopis (1950)

• 1 autogram s notovým zápisem úvodu valčíkové písně Mé Zdeničce (1950)

 

O'Brien George4969

/20. stol./ - americký filmový herec

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

O'Toole Peter4970

(1932) - britský divadelní a filmový herec

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Oakie Jack4971

/20. stol./ - americký filmový herec

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Obdržálek Petr4972

(1941) - režisér

- 663 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

118• 1 autogram (bez data)

 

Obenberger Jan4973

(1892-1964) - entomolog, profesor Univerzity Karlovy v Praze

118• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1964)

 

Obenberger Jaroslav4974

(1903-1975) - klavírista a spisovatel

118• 1 výstřižek (bez data)

 

Obermaierová Jaroslava4975

(1946) - divadelní a filmová herečka

118• 1 krátké rukopisné poděkování (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1970-1980)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Oberonová Merle4976

/20. stol./ - britská filmová herečka

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Oberová Gerti4977

/20. stol./ - německá filmová herečka

118• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (bez data)

 

Oberthor Karel4978

(1921-1996) - malíř a grafik

118• 1 kresba (1983)

• 2 grafické listy (1969, 1978)

• 1 autogram (1983)

• 1 krátký omluvný dopis výtvarníkovy dcery (1979)

 

Oberthor Prokop4979

(1872-1958) - skladatel a dirigent vojenských hudeb

118• 1 dopis skladateli Karlu Moorovi (1933)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem Oberthorovy skladby (bez data)

 

Obrazcov Segej Vladimirovič4980

(1901-1992) - sovětský loutkoherec a divadelní pedagog

118• 2 autogramy (1957)

• 9 výstřižků (1966-1978)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Obrazcovová Jelena Vasiljevna4981

(1939) - sovětská pěvkyně

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

- 664 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

118• 5 autogramů (bez data)

• 2 výstřižky (1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Obrová Božena4982

(1927-1975) - slovenská herečka, vlastním jménem Ríznerová

118• 2 dopisy, v druhém životopisné údaje (1950-1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

• 1 program filmu Prosím nebudit (bez data)

• 1 výstřižek (1976)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Obrovská Jana4983

(1930-?) - skladatelka

118• 1 autogram (bez data)

 

Obrovský Jakub4984

(1882-1949) - malíř a sochař, rektor Akademie výtvarných umění v Praze

118• 1 dopis (1935)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 2 pohlednice s reprodukcemi obrazů J. Obrovského (1921, 1929)

• 8 výstřižků (1924-1968)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Obst Milan4985

(1926-1980) - divadelní vědec

118• 2 novoročenky Kabinetu pro studium českého divadla Československé akademie věd 

s podpisem Milana Obsta (1970)

 

Očadlík Mirko4986

(1904-1964) - hudební vědec, kritik a organizátor

118• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1945)

• 4 výstřižky (1948-1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Očásek Viktor4987

(1897-1975) - divadelní a filmový herec

118• 1 fotografie s podpisem (1924)

• 9 fotografií (1934, bez data)

• 2 fotografie z oslav sedmdesátin spisovatele F. X. Svobody v divadle Akropolis na 

Žižkově (bez data,/1930/)

• 1 autogram (1956)

• 1 program Nezávislého divadla k Tylově hře Bankrotář (1944)

• 1 program Realistického divadla Zdeňka Nejedlého k Čapkově komedii Loupežník 

(1962)

• 6 výstřižků (1943-1975)

- 665 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

118• 10 výstřižků (bez data)

 

Očásková Jarmila4988

(1931-?) - horolezkyně, účastnice pěší expedice na XIX. olympijské hry v Mexiku

118• 2 dopisy (1968-1975)

 

Očenáš Andrej4989

(1911-?) - slovenský skladatel a hudební pedagog

118• 1 autogram (1968)

• 1 pozvánka na koncert slovenské hudby s uvedením Očenášovy skladby Fresky pre 

husle a klavír a jeho podpisem (1968)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Odbíjenkáři Dukly Liberec4990

/50. - 80. léta 20. stol./ - armádní tělovýchovný klub  v Liberci

118• 1 pohlednice se 16 podpisy volejbalistů (1972)

 

Odemar Fritz4991

(1890-1955) - německý filmový herec

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Odcházel Josef4992

(1891-1951) - kapelník Vinohradské zpěvohry

118• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1927)

• 1 autogram (1950)

• 1 pohlednice s reprodukcí karikatury Josefa Odcházela (bez data)

• 1 výstřižek (1925)

 

Odcházelová Marie4993

(1903-?) - tanečnice a herečka, rozená Chládková

118• 2 dopisy (1965)

• 2 fotografie s podpisem, z toho jedna i s věnováním (1931)

• 2 fotografie (1932, bez data)

 

Odložil Josef4994

(1938-1993) - atlet, běžec na střední tratě

118• 2 fotografie (1964)

• 1 autogram J. Odložila a jeho tehdejší manželky, gymnastky Věry Čáslavské (1971) 

 

Odstrčilová Liběna4995

(1890-1962) - členka činohry Národního divadla v Praze 1911-1933, vedle práce v 

Národním divadle se zabývala loutkovým divadlem

118• 1 dopis (1933)

• 1 vizitka (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 3 fotografie s podpisy a poznámkami o rolích (1911-1933)

• 1 reprodukovaná fotografie s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (1909-1962)

- 666 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

118• 11 výstřižků (bez data)

 

Odvárko Stanislav4996

(1911-1985) - malíř a grafik, publicista

118• 1 autogram (1967)

• katalog výstavy s podpisem (1967)

• 1 výstřižek (1966)

 

Oehman K. M.4997

/20. stol./ - švédský pěvec

118• 1 plakát s oznámením koncertu pěvce ve Smetanově síni Obecního domu v Praze 

s jeho podpisem (1926)

 

Oestvig Aagard Karl4998

/20. stol./ - rakouský /?/ operní pěvec

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ogdon John4999

(1937) - anglický klavírista

118• 4 programy dvou koncertů Johna Ogdona v Praze (1974, 1977) 

• 1 výstřižek (1967)

 

Ogoun Luboš5000

(1924) - tanečník, choreograf, režisér a pedagog

118• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1967-1974)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ohlsen Heinz5001

/20. stol./ - německý filmový herec

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ohlsson Garrick5002

(1948) - americký klavírista

118• 3 autogramy (1980)

• 3 výstřižky (1980)

 

Ohman Carl Martin5003

(1887-1967) - švédský operní pěvec a pedagog

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1931)

 

Ohnesorg Otto5004

/20. stol./ - textař

118• 3 novoročenky a 1 přání k jmeninám blíže neurčenému adresátovi (1970, 1971, bez 

data)

 

Ochotnické divadlo v Kroměříži5005

(1865-?) - ochotnický divadelní soubor v Kroměříži

- 667 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

118• 1 plakát s oznámením prvního představení ochotnického divadla v Kroměříži (1865) 

/Plakát použila Antonie Strachová k vyrobení obálky pro písemnosti klavíristky Mirky 

Pokorné./

 

Oistrach David Fjodorovič5006

(1908-1974) - ukrajinský houslista

118• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 10 výstřižků (1950-1971)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Oistrach Igor5007

(1931) - ukrajinský houslista, syn Davida Oistracha

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1956-1978)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Okruhlica Jan5008

/20. stol./ - malíř a středoškolský profesor

118• 2 pohlednice s reprodukcemi Okruhlicových obrazů a jeho rukopisem (1925)

 

Oktábec-Valér Viktor5009

(1926-?) - herec

118• 1 dopis se životopisnými údaji, připojeny i životopisné údaje manželky Jarmily 

Oktábcové, operní pěvkyně (1959)

• 1 autogram (1959)

 

Oktavec František5010

(1917-?) - překladatel, literární a divadelní kritik

118• 1 autogram (bez data)

 

Okuněvská Taťána5011

/20. stol./ - ruská herečka a pěvkyně

118• 1 autogram (1945)

 

Olárová Renata5012

(1932-?) - herečka

118• 1 dopis (1958)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Olbracht Ivan5013

(1882-1952) - prozaik, novinář a publicista

118• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 autogram (1951)

• 1 poštovní známka se spisovatelovým portrétem (1952)

• 5 výstřižků (1952-1976)

• 13 výstřižků (bez data)

 

- 668 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Olbrychski Daniel5014

(1945) - polský herec

118• 1 autogram (1977)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Daniela Olbrychského (bez 

data)

 

Olde Oldřich

viz Lébl OLdřich

Olejníček Jiří5015

(1937) - operní pěvec, působil v Brně

118• 1 dopis se životopisnými údaji (1985)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Oliak Josef5016

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - filmový herec

118• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1926)

• 1 fotografie s rukopisnou poznámkou (1950)

 

Oličová Karla5017

(1915-1975) - filmová herečka

118• 1 autogram (1937)

 

Oliva Petr5018

(1943) - herec

118• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 8 výstřižků (1972-1977)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Oliva Viktor5019

(1861-1928) - malíř a redaktor

118• 11 kolorovaných kresebných návrhů divadelních kostýmů pro pěvkyni Albínu 

Pičmanovou, provdanou Friedrichovou, na některých kresbách rukopisné poznámky 

malíře (bez data)

• 1 výstřižek (1928)

 

Olivier sir Laurence5020

(1907-1989) - britský herec a režisér

118• 2 fotografie s podpisem a průvodní dopis Olivierovy sekretářky (1948)

• 9 výstřižků (1964-1973)

• 89 výstřižků (bez data)

 

Olláryová Melánie5021

(1928-?) - slovenská estrádní zpěvačka

118• 2 dopisy se životopisnými informacemi (1963)

• 1 fotografie s podpisem (bez data) 

 

- 669 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Olmer Vít5022

(1942) - filmový herec, režisér a scenárista

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1978, bez data)

 

Olmerová Eva5023

(1934-1993) - jazzová pěvkyně

118• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 autogramy (bez data)

• 12 výstřižků (1964-1980)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Olšák Slavomil5024

/20. stol./ - redaktor

118• 1 dopis (1981)

 

Olšovská Božena5025

/20. stol./ - divadelní ředitelka a herečka

118• 1 dopis herci Karlu Vaštovi (1945)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Olšovská Hana5026

(1890-1965) - tanečnice, baletní mistryně a pedagožka

118• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Olšovský Emil5027

(1890-1945) - operní pěvec

119• 2 fotografie s podpisem (1935, bez data)

• 1 fotografie zaslaná herečce Babetě Dostálové, na rubu kromě krátkého sdělení 

Emila Olšovského také podpisy režiséra Viléma Skocha a herce Bohumila Vávry 

(1920)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení opery Piková dáma, v představení 

vystoupil jako host Emil Olšovský (1937)

• 9 výstřižků (1926-1945)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Olšovský Kamil5028

(1913-1976) - herec

119• 1 úřední dopis pěvkyni Lídě Theimerové za České divadlo moravskoostravské (1944)

• 1 pohlednice s novoročním přáním herečce Jožce Wannerové (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program Městského divadla Příbram ke hře Křišťálová noc (1962)

• 1 výstřižek (1954)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 670 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Olšovský Zbyšek5029

(1914-?) - operetní zpěvák a herec

119• 1 novoročenka Kamila a Zbyška Olšovských (1967)

• 1 pohlednice s novoročním přáním kolegyni Máje Kohoutové (1976)

• 1 tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí Kamila Olšovského s podpisem Zbyška 

Olšovského (1976)

• 5 fotografií s věnováním (1935-1956, bez data)

• 1 autogram (1970)

• 1 výstřižek (1956)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Ondráček Bedřich5030

(1882-?) - hudební skladatel

119• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1950)

 

Ondráková Anny5031

(1902-1987) - filmová herečka

119• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1923, bez data)

• 2 fotografie A. Ondrákové s manželem Maxem Schmelingem, jedna s podpisy obou, 

druhá s podpisem a věnováním A. Strachové od A.Ondrákové (bez data, 1972) 

 

Ondrůšek František5032

(1918-?) - kapelník

119• 1 dopis manželce skladatele Karla Moora, Terezii Moorové (1960)

• 1 reprodukce karikatury Františka Ondrůška (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ondryášová Růžena5033

/20. stol./ - operetní zpěvačka

119• 2 fotografie z pobytu v Luhačovicích s věnováním (bez data)

 

Ondřej Jindřich5034

/20. stol./ - herec

119• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení kolegovi Ladislavu Seyferovi (bez data)

 

Ondříček Emanuel5035

(1880-1958) - houslista, bratr houslisty Františka Ondříčka

119• 1 pohlednice s rukopisem a podpisem (1903)

• 1 výstřižek (1909)

 

Ondříček František5036

(1857-1922) - houslista

119• 1 fotografie s podpisem (1921)

• 3 fotografie (bez data)

• 4 pohlednice s reprodukcemi Ondříčkových portrétů (bez data)

• 2 poštovní známky s portréty Františka Ondříčka (bez data)

• program koncertu ve Slovanské besedě ve Vídni, v němž účinkoval F. Ondříček 

(1916)

- 671 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

119• 3 programy kulturních akcí, pořádaných k uctění památky F. Ondříčka (1937, 1972)

• 2 fotografie členů Ondříčkova kvarteta (1924)

• 10 výstřižků (1906-1978)

• 8 výstřižků (bez data) 

 

Oniščenko Juraj5037

(1934) - slovenský operní pěvec

119• 1 autogram (1975)

 

Opatrný Karel5038

(1881-1961) - sochař

119• 2 výstřižky (1961)

 

Opereta v Karlíně5039

/20. stol./ - profesionální hudební scéna v Praze

119• 1 torzo plakátu k uvedení operety Orfeus v podsvětí (bez data)

 

Operetní a činoherní družina G. Čecha5040

/počátek 20. stol. - 30. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost ředitele Gustava 

Čecha

119• 2 části téhož plakátu k činohře Zkažená krev a opeře Prodaná nevěsta (1924)

 

Operetní a činoherní společnost Janovského5041

/počátek 20. stol./ - kočující společnost ředitele Aloise Janovského

119• 1 plakát ke hře Cyrano de Bergerac v Městském divadle v Prostějově, jako host 

vystoupil v titulní roli bývalý člen Národního divadla v Praze Jaroslav Pulda (1909)

 

Operetní ensemble Jana Drobného5042

/počátek 20. stol./ cestující divadelní společnost

119• 1 poškozený plakát k operetě Podzimní manévry (bez data)

 

Oplustil Gustav5043

(1926) - dramatik, scenárista Československé televize, dříve herec a režisér

119• 1 dopis herci Aloisu Valentovi (1955)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Opočenský Gustav5044

(1920-1992) - herec

119• 1 autogram (bez data)

• 1 program filmu Mlčení mužů (bez data)

• 3 výstřižky (1950-1969)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Opočenský Gustav R.5045

(1881-1949) - básník a prozaik

119• 1 dopis (1934)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 autogram (1934)

- 672 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

119• 1 výstřižek (1949)

 

Opolský Jan5046

(1875-1942) - básník a prozaik

119• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Čtení z hvězd a obelisků s podpisem J. 

Opolského a grafika Vojtěcha Tittelbacha (1936)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

 

Oppelt Karel5047

(1925-?) - herec

119• 3 autogramy (1971, bez data)

 

Opravilová Růžena5048

/20. stol./ - herečka, provdaná Bečková

119• 1 dopis (1979)

• 3 fotografie s podpisem (1955-1956)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram pěvkyně Růženy Cellerové (1956)

• 3 výstřižky (1940-1944)

 

Opravilová Růžena5049

/20. stol./ - herečka, rozená Brožová

119• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herečky Boženy Durasové (1956)

 

Orbison Roy5050

(1936) - americký zpěvák

119• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (1965)

• 1 výstřižek (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Orchestr opery Divadla J. K. Tyla5051

/20. stol./ - orchestr plzeňského Divadla Josefa Kajetána Tyla

119• 2 programy symfonického koncertu v Odborovém domě Parku kultury a oddechu 

v Plzni (1980)

 

Orlický E. J.5052

/20. stol./ - pěvec, žák Albíny Friedrichové

119• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Albíně Friedrichové (1922)

 

Orlický Jaroslav5053

(1899-1970) - herec

119• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1943)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Orlický Jaroslav5054

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

- 673 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

119• titulní list Divadelního slovníku Josefa Jiřího Stankovského z roku 1876, opatřen 

razítkem "Majetek Jaroslava Orlickýho, div. herce" a hercovým podpisem z roku 

1896 

 

Orlová Olga5055

/20. stol./ - jazzová zpěvačka

119• 1 fotografie s věnováním (1943)

 

Orlovová Ljubov Petrovna5056

(1902-1975) - sovětská divadelní a filmová herečka a zpěvačka

119• 1 tištěný portrét s podpisem (1966)

• 1 autogram (1966)

 

Orlovská Věra5057

/20. stol./ - herečka

119• 2 fotografie s podpisem (1923, 1924)

 

Ornest Ota5058

(1913-?) - divadelní režisér, ředitel, dramaturg a překladatel

119• 1 dopis herci Antonínu Kandertovi (1963)

• 1 pohlednice se sdělením herečce Jožce Wannerové (1975)

• 1 novoročenka s podpisem (1972)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 9 výstřižků (1963-1977)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Orozco Rafael5059

/20. stol./ - španělský klavírista

119• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1971)

 

Orská Gusta5060

(1908-?) - herečka, provdaná Štěpánová

119• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

 

Ort Antonín5061

(1904-?) - tanečník a choreograf

119• 1 fotografie s podpisem (1975)

• 3 autogramy (1971, 1975)

• lístek se strojopisnými životopisnými daty A. Orta (1975)

 

Ort Karel Bohdan5062

/20. stol./ - básník, hudební skladatel

119• 1 dopis (1947)

 

Ortová de Pauli Leopoldina5063

(1847-1903) - herečka Prozatímního a Národního divadla v Praze

- 674 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

119• 1 krátký blahopřejný dopis (1890)

• 1 plakát Novoměstského divadla v Praze (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Oseka Janusz5064

/20. stol./ - polský herec

119• 1 autogram (bez data)

 

Osipov Dimitrij Petrovič5065

/20. stol./ - ruský dirigent

119• 1 autogram (1949)

 

Ossi Oswalda5066

(1897/?/-1948) - německá herečka a producentka, vlastním jménem Oswalda 

Stäglichová

119• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ossová Edith5067

(1916-?) - německá filmová herečka

119• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ostrá Karen5068

/20. stol./ - dirigentka dívčí dechové hudby, zpěvačka

119• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

• 3 plakáty k vystoupením (1944)

 

Ostrčil Otakar5069

(1879-1935) - skladatel a dirigent

119• 1 dopis herci Jiřímu Steimarovi (1927)

• 1 dopis pěvkyni Otilii Dvořákové (1929)

• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1930)

• 2 divadelní programy Národního divadla v Praze s uvedením oper Otakara Ostrčila 

(1935, 1939)

• 1 poštovní známka s Ostrčilovým portrétem (bez data)

• 8 výstřižků (1909-1979)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Ostrčilová Julie5070

/20. stol./ - manželka skladatele Otakara Ostrčila

119• 1 blahopřejný dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1957)

 

Ostrovská Helena5071

/20. stol./ - operní pěvkyně

119• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

 

Ostrý Viktor5072

/20. stol./ - operetní zpěvák a herec

119• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním Viktora Ostrého a dirigentky Karen 

Ostré skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1943)

- 675 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

119• 1 fotografie s podpisem (1943)

• 2 výstřižky (1943)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Otáhalová Lída5073

/20. stol./ - herečka

119• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1946)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Otava Jan5074

(1950) - malíř a grafik, syn operního pěvce Zdeňka Otavy

119• 1 perokresba (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1978)

 

Otava Zdeněk5075

(1902-1980) - operní pěvec, 1929-1972 sólista opery Národního divadla v Praze

119• 1 tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (1962)

• 2 vizitky s rukopisem (1941, bez data)

• 12 fotografií s věnováním, převážně Antonii Strachové (1928-1977)

• 11 fotografií s podpisem (1941-1944, bez data)

• 1 pozvánka na koncert Z. Otavy (1967)

• 13 výstřižků (1926-1969)

• 34 výstřižků (bez data)

 

Otčenášek Jan5076

(1924-1979) - prozaik, filmový a televizní scenárista

119• 1 fotografie s podpisem (1963)

• divadelní program Divadla J. K. Tyla v Plzni k uvedení hry J. Otčenáška Víkend 

uprostřed týdne (1975)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s karikaturou J. Otčenáška od Jaroslava Kándla (bez data)

• 5 výstřižků (1969-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Oterová Carolina5077

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - francouzská tanečnice španělského původu

119• 1 fotografie s podpisem (1909)

• 1 výstřižek (1903)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Otradovicová Jarmila5078

(1908-1996) - básnířka a prozaička, literární historička

119• 1 autogram (bez data)

 

Otto Jan5079

(1841-1916) - knihkupec a nakladatel

- 676 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

119• 1 lístek s vyúčtováním honoráře spisovateli Vilému Mrštíkovi a Mrštíkovým 

potvrzením o převzetí peněz (1894)

• 3 výstřižky (1916)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Otto Paul5080

(1878-1943) - německý filmový herec, režisér a scenárista

119• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ouřada Josef5081

/20. stol./ - kouzelník, manipulátor

119• 3 dopisy (1975-1978)

• 1 novoročenka s podpisem (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1978)

• program XVI.festivalu moderní magie Magiales-Šarivari v Karlových Varech (1981)

• 1 vizitka s podpisem (1981)

 

Ouředník Jan Mario5082

(1903-1982) - sbormistr, korepetitor a pěvec, od 1934 člen Národního divadla v Praze

119• 1 dopis pěveckému pedagogovi Františku Friedrichovi (1947)

• 1 dopis Antonii Strachové (1951)

• 1 autogram, na rubu listu Ouředníkův rukopis s vlastními biografickými údaji a 

biografickými údaji jeho otce, pěvce Národního divadla Jana Ouředníka (bez data)

• 3 výstřižky (1968-1978)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Ovčačíková Marie5083

(1927) - operní pěvkyně, sólistka opery Národního divadla v Praze 1955-1972

119• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 autogram, na rubu lístku krátké rukopisné sdělení (1953)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ozim Igor5084

(1932) - jugoslávský houslista

119• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 autogram (1963)

 

Ožanová Ilona5085

/20. stol./ - studentka, amatérská pěvkyně/?/

119• 1 dopis svému soukromému pěveckému pedagogovi Františku Friedrichovi (1964)

 

Pacák Jiří5086

(1876-1945) - herec a výtvarník, používal pseudonymu Jiří Jura

120• 1 fotografie s podpisem (1910)

 

Pacák Stanislav5087

(1907-?) - malíř a grafik

120• 2 kresby tuší (1977)

• 1 katalog výstavy s podpisem malíře (1977)

- 677 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

120• 1 výstřižek (1977)

 

Pacáková Marie5088

(1879-?) - herečka, rozená Hlavová

120• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 3 dopisy Antonii Strachové, mj. s údaji o rodičích Marie Pacákové, hercích Janu 

Otakaru Hlavovi a Evě Hlavové a o manželovi Jiřím Pacákovi (1955)

• 1 fotografie s podpisem (1910)

 

Pácal František5089

(1865-1938) - operní pěvec, 1906-1909 člen opery Národního divadla v Praze

120• 1 dopis (1934)

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 3 výstřižky (1910-1966)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Pacička5090

/20. stol./ - pseudonym estrádního klauna

120• 1 pohlednice se sdělením harmonikářky Berty Stýblové své matce, herečce Marii 

Stýblové, na pohlednici podepsáni i další účastníci estrádního zájezdu, konferenciér 

Ota Kinský, harmonikáři Antonín Brych, Bety Nejtková a klaun Pacička (1953)

 

Packertová Hana5091

/20. stol./ - herečka

120• 1 program Divadla na Vinohradech k uvedení komedie ... Vstupte! s podpisy 

účinkujících, podepsáni herci Vlastimil Brodský, Josef Bláha, Rudolf Jelínek, Jiří 

Pleskot, Jiřina Jirásková a Hana Packertová (1973)

 

Pacl Jan5092

(1902-1980) - operetní herec

120• 1 autogram (bez data)

• 1 ústřižek závěru dopisu s podpisem Jana Pacla (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Pačová Míla5093

(1887-1957) - herečka, 1934-1957 členka Národního divadla v Praze

120• 7 dopisů Antonii Strachové (1948-1955)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1955)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 2 vizitky (1952, 1953)

• 4 kolorované kresby kostýmních návrhů (1948-1952)

• 1 autogram s autoportrétem (1948)

• 5 fotografií s rukopisným sdělením, mj. herečce Emě Urbanové-Jeřábkové (1913-

1954)

• 8 fotografií s podpisem a věnováním, mj. Marii Zieglerové, Jožce Wannerové, 

Antonínu Kandertovi, Felixi Bartošovi (1915-1951) 

• 5 fotografií s podpisem (1935, 1947, bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (1952, bez data)

- 678 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

120• 1 program Kabaretu Lucerna (1914)

• 1 program Národního divadla ke hře Morálka paní Dulské (bez data)

• 1 výstřižek z plakátu ke hře Periferie (1930)

• 2 reprodukce kreseb Míly Pačové (bez data)

• 14 výstřižků (1913-1972)

• 40 výstřižků (bez data)

 

Paderewski Ignacy Jan5094

(1860-1941) - polský klavírista a skladatel

120• 1 fotografie (bez data)

 

Paderlík Arnošt5095

(1919-1999) - malíř, grafik a sochař, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

120• 1 kresba tužkou (1981)

• 1 autogram (bez data)

• 9 výstřižků (1979-1981)

 

Pageová Anita5096

/20. stol./ - americká herečka

120• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Paggiová Tina5097

/20. stol./ - italská operní pěvkyně

120• 1 fotografie s podpisem (1933)

 

Pahlaví Ašraf5098

/20. stol./ - íránská princezna, sestra šáha Mohammada Rezy Pahlavího

120• 2 autogramy (1966)

• 13 výstřižků (1966-1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pachman Luděk5099

(1924-2003) - šachista

120• 1 autogram (1959)

• 11 výstřižků (1966-1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Pachnerová-Skálová Míla5100

(1904-?) - spisovatelka a redaktorka

120• 1 autogram (bez data)

 

Pakosta Jan5101

(1896-?) - spisovatel a redaktor

120• 1 úřední dopis za redakci Národní politiky (1932)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

 

- 679 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Palán Otakar5102

(1875-?) - středoškolský profesor, básník, překladatel

120• básnická sbírka Na prahu smrti s autorovým podpisem (1933)

• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Zvony podzimních večerů s autorovým 

podpisem (1941)

 

Palec Ivan5103

(1933) - divadelní a filmový herec

120• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1960, 1961)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Páleníček Josef5104

(1914-1991) - klavírista a skladatel, profesor Akademie múzických umění v Praze

120• 1 dopis psaný strojem (1979)

• 4 autogramy (1980, bez data)

• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 3 koncertní programy (1966, 1974, 1979)

• 24 výstřižků (1942-1982)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Palivcová Jarmila5105

(1925) - operní pěvkyně, provdaná Karlíková

120• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 2 fotografie s podpisem, jedna i s věnováním (1959, 1965)

• 1 výstřižek (1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Palivec Viktor5106

(1908-?) - prozaik, básník, kulturní historik

120• 1 autogram (bez data)

 

Palka Jozef5107

(1924-1982) - slovenský režisér

120• 1 fotografie s podpisem a věnováním režisérovi a herci Miroslavu Macháčkovi (bez 

data)

 

Pálková Růžena5108

/20. stol./ - herečka

120• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Pallová Helena5109

(1886-?) - profesorka učitelského ústavu, neteř Elišky Krásnohorské

120• 1 pohlednice s novoročním přáním (1975)

 

- 680 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pallyová Zenaida5110

(1919-?) - rumunská operní pěvkyně

120• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1962-1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Palmerová Lilli5111

(1914-1986) - německá herečka, po emigraci působila i v anglickém a americkém 

filmu

120• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Palmstierne C. F.5112

/20. stol./ - osobní sekretář švédského krále Gustava VI. Adolfa

120• 1 dopis (1967)

 

Palouček Alois5113

(1931-1986) - skladatel

120• 3 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1980, 1981)

 

Palouš Jan (Jan Arnold)5114

(1888-1971) - novinář a filmový režisér, hokejista

120• 1 autogram (bez data)

 

Palouš Karel5115

(1913-1999) - divadelní režisér a ředitel, profesor Akademie múzických umění

120• 2 novoročenky Realistického divadla Zdeňka Nejedlého v Praze s podpisem ředitele 

Karla Palouše (1969, bez data)

• 8 výstřižků (1963-1976)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Palson-Wettagrenová Gertrud5116

/20. stol./ - švédská operní pěvkyně

120• 1 autogram (1938)

 

Paltrinieriová Giulietta5117

(1866-1889) - tanečnice italského původu, od 1885 členka baletu Národního divadla v 

Praze, manželka baletního mistra Augustina Bergra

120• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie hrobu tanečnice na Olšanských hřbitovech 

v Praze (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Palucca Gret5118

(1902-?) - německá tanečnice a pedagožka

120• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1964)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 681 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

120• 1 autogram (1964)

• 3 výstřižky (1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Palyzová Eva5119

/20. stol./ - dostihová jezdkyně

120• 1 dopis (1968)

• 1 autogram (bez data)

• 14 výstřižků (1967-1975)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Panajotová Ljuba5120

(1889-?) - operní a koncertní pěvkyně, pedagožka, provdaná Skrbková

120• 1 dopis se životopisnými údaji pěvkyně Růženy Panajotové, matky Ljuby (1955)

• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Panajotová Růžena5121

(1868-1940) - pěvkyně a pedagožka, rozená Urbánková

120• 1 list z delší rukopisné vzpomínky na koncert v Rumunsku roku 1893 (bez data)

 

Pandit Vijaya Lakshmi5122

/20. stol./ - indická velvyslankyně v Moskvě, sestra předsedy vlády Džaváharlála 

Néhrúa

120• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 průvodní dopis indického velvyslanectví v Moskvě k zaslání autogramu a 

fotoreprodukce s podpisem (1949)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pandula Dušan5123

(1923) - houslista a pedagog

120• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1952)

• 2 výstřižky (1966, 1968)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Panenka Jan5124

(1922) - klavírista a pedagog

120• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 programy koncertů (1946,1958)

• 15 výstřižků (1967-1982)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Pangrác Miroslav5125

(1924) - sochař a malíř

120• 1 krátký dopis (1976)

- 682 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

120• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1976-1982)

 

Pankey Aubrey5126

/20. stol./ - americký koncertní pěvec

120• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Pántik Július5127

(1922-2002) - slovenský herec

120• brožura Stanislava Vrbky Július Pántik s podpisem a věnováním (1979)

• 1 tištěné poděkování s podpisem (1979)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1979)

• 1 program filmu Přerušená píseň (bez data)

• 10 výstřižků (1952-1982)

• 62 výstřižků (bez data)

 

Pantová Milena5128

/20. stol./ - herečka

121• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Pantůček Vlastimil5129

(1923-1995) - rozhlasový a estrádní zpěvák a herec, textař

121• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

 

Panuška Jaroslav5130

(1872-1958) - malíř

121• 1 korespondenční lístek se sdělením spisovateli Zdeňku Matěji Kudějovi (1931)

• 1 autogram (1949)

• 12 výstřižků (1958-1982)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Panýrek Duchoslav5131

(1867-1940) - lékař, autor lékařských knih i beletrie, překladatel

121• 2 lístky s rukopisnými poznámkami (1927)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Panýrková Jaroslava5132

/20. stol./ - herečka

121• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Panznerová-Klánová Marie5133

(1865-1956) - operní pěvkyně, sólistka opery Národního divadla v Praze 1884-1910

121• 1 sešitek s rukopisem vlastního životopisu Marie Panznerové-Klánové (bez data)

• 3 dopisy (1951, bez data)

• svatební oznámení Marie Panznerové a Františka Klána (1890)

- 683 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

121• 1 legitimace Marie Klánové Panznerové, členky Ústřední jednoty českého herectva 

v Praze, podepsána předsedou organizace, hercem Václavem Spurným a 

jednatelem, hercem Emilem Fochtem (1906)

• 1 dopis intendanta Národního divadla pěvkyni u příležitosti jejího odchodu z ND 

(1910)

• 3 fotografie s věnováním (1983, 1984)

• 6 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 5 fotografií (1871, bez data)

• 1 fotografie s pěvkyní Johanou Cavallárovou (bez data)

• 1 autogram s citátem (1934)

• 2 programy Národního divadla k operám Čarostřelec a Mignon (1884)

• 8 výstřižků (1885-1956)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Papež Déda5134

(1916-?) - herec

121• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 2 společné fotografie s kolegou Františkem Langem ve hře Paličova dcera, na rubu 

podpisy obou herců (bez data)

• 6 výstřižků (1953-1973)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Papež Jiří5135

(1931) - divadelní a filmový herec

121• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1958)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Papica Josef5136

(?-1970) - novinář a spisovatel

121• 1 výstřižek (1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Papp Gustáv5137

(1919-?) - slovenský operní pěvec

121• 1 dopis s vlastním životopisem (1958)

• 3 fotografie s podpisem (1957, bez data)

• 5 výstřižků (1955-1970)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Paprocki Bogdan5138

/20. stol./ - polský operní pěvec

121• 1 fotografie s věnováním (1951)

• 1 autogram (1951)

• 1 výstřižek (1956)

 

- 684 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Paradijevová N.5139

/20. stol./ - ředitelka knihovny Muzea V. I. Lenina v Praze

121• 1 podpis (1976)

 

Pardubská Manka5140

/20. stol./ - herečka, provdaná Kalašová

121• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

 

Pardubská Marie5141

(1898-?) - herečka, rozená Jandová

121• 4 dopisy (1958-1964)

• 22 fotografií s podpisem, věnováním, případně poznámkami o zobrazené roli (1943-

1949, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1927-1956)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pardubský Alois5142

/20. stol./ - herec, vlastním jménem Janeček

121• 1 autogram (1970)

 

Pardubský Vladimír5143

/20. stol./ - herec

121• 10 fotografií s podpisem (1940-1943, bez data)

• 2 fotografie (1940)

 

Pargeterová Edith5144

(1913-?) - anglická prozaička, překladatelka české literatury

121• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s věnováním (1965)

• 2 výstřižky (1965, 1967)

 

Park kultury a oddechu v Plzni5145

(1958-1990/?/) - pořadatel kulturních akcí v Plzni

121• přehled pořádaných symfonických koncertů v roce 1980

 

Parlová Dita5146

(1907-1971) - německá herečka

121• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Parma Jiří Ota5147

(1889-?) - spisovatel, redaktor, překladatel, politický pracovník

121• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Mořeplavci s autorovým podpisem a věnováním 

(1948)

• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Ostrov s podpisem autora (1935)

• 1 autogram (1952)

 

- 685 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Parmová Jiřina5148

(1892-?) - spisovatelka a redaktorka

121• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Paroubek František5149

/20. stol./ - herec

121• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Paroubek Jan5150

(1877-1962) - malíř a grafik, učitel

121• 4 novoročenky (1924-1941)

• 1 dopis malířovy dcery Jiřiny (1942)

 

Parryová Lee5151

/20. stol./ - německá filmová herečka

121• 1 fotografie s podpisem (1928)

 

Paršová-Žikešová Olga5152

(1853-1941) - operní pěvkyně, působila v Prozatímním i Národním divadle v Praze, 

vedla vlastní pěveckou školu

121• 1 dopis herečce Marii Klánové-Panznerové (bez data)

• 1 lístek s blahopřáním (1889)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1934, bez data)

• 5 pozvánek na vystoupení žáků školy Olgy Paršové-Žikešové (1897-1902)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Partsová /?/5153

/konec 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německá pěvkyně

121• 1 fotografie s věnováním (bez data)

 

Partyk Jaroslav5154

(1890-1928) - herec

121• 2 pohlednice se sdělením pozdější manželce Marii (bez data)

• 7 fotografií s podpisem (1928, bez data)

• 1 fotografie se synem, na rubu rukopisné sdělení manželky Marie (1917)

• 7 fotografií (1928, bez data)

• 11 fotografií z pohřbu Jaroslava Partyka (1928)

• 1 vizitka (bez data)

• 1 poděkování za kondolenci k úmrtí manžela (1928)

• 4 listy s vyúčtováním benefičních představení Jaroslava Partyka s podpisy 

divadelního ředitele Ottokara Alferiho a Jaroslav Partyka (1923-1924)

• 2 programy ze zájezdu činohry Národního divadla olomouckého do Kostelce na Hané 

(1927)

• 1 ústřižek divadelního plakátu (bez data)

• 1 výstřižek (1928)

 

- 686 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Partyková Marie5155

/konec 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka a nápovědka, manželka herce Jaroslava 

Partyka

121• 5 dopisů Antonii Strachové (1956-1957)

• 6 fotografií s podpisem (1914-1955, bez data)

• 1 autogram, na lístku nalepena podepsaná fotografie (1956)

• 2 listy s vyúčtováním příjmů a nákladů za provozování divadelních her a doklad o 

honorářích manželů Partykových, podepsány ředitelem Ottokarem Alferim a Marií 

Partykovou (1923-1924)

• 1 smlouva Družstva českého divadla v Olomouci o angažování Marie Partykové, 

podepsána ředitelem Stanislavem Langerem a Marií Partykovou (1931)

• 1 vizitka (bez data)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí manžela Jaroslava (1928)

 

Parýzek Stanislav5156

(1903-?) - skladatel a dirigent

121• 1 ústřižek s podpisem, nalepeným na listu (bez data)

 

Pařík Otakar5157

(1901-1955) - dirigent a klavírista

121• 1 dopis (1945)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1934)

• 1 autogram (1949)

• 1 lístek s podpisem O. Paříka a houslisty Dušana Panduly (1950)

 

Pařízek Ladislav Mikeš5158

(1907-1988) - cestovatel a spisovatel

122• 1 reprodukce portrétní fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1951, 1978)

• 4 výstřižky (1981-1982)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Pařízek Miro5159

/20. stol./ - malíř

122• 1 novoročenka (1930)

 

Pascal Jean Claude5160

(1927) - francouzský zpěvák a herec

122• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 12 výstřižků (1970-1971)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Pasero Tancredi5161

(1893-?) - italský operní pěvec

122• 1 fotografie s podpisem (1968)

• 1 autogram (1956)

• 1 program koncertu Tancredi Pasera ve Smetanově síni Obecního domu v Praze 

(1950)

• 4 výstřižky (1967-1973)

 

- 687 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pastorek Bohuš5162

(1928-?) - herec

122• 2 autogramy (bez data)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Pašek Mirko5163

(1910-?) - prozaik, scenárista

122• 1 autogram (bez data)

• 1 vizitka použitá jako novoročenka (1969)

• 1 výstřižek (1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Paška Juraj5164

(1921-?) - slovenský herec

122• 1 autogram (1975)

 

Paška Laco5165

/20. stol./ - slovenský spisovatel

122• 1 autogram (1969)

 

Paštika Josef5166

(1893-?) - ochotnický herec

122• 5 dopisů, v příloze jednoho z nich seznam rolí (1969-1970)

• 1 fotografie ze hry Kolíne, Kolíne (1968)

 

Patočka Josef5167

/20. stol./ - herec

122• 1 fotografie ze hry Sestřičky u sv. panny Kláry s podpisem a věnováním J. Patočky 

(bez data)

• 6 výstřižků (1954-1966)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Patočka-Holzinger Jan5168

(1876-?) - pěvec

122• 1 fotografie (bez data)

 

Patrný Jan5169

(1877-1929) - spisovatel, autor námětu filmu Muži nestárnou

122• 1 dopis redaktoru časopisu Venkov Jaroslavu Zykovi-Borotínskému (1926)

 

Patrný Jaroslav5170

/20. stol./ - spisovatel

122• 1 dopis Táně Nové, manželce herce a režiséra Miloše Nového (1932)

• 1 pohlednice se sdělením Táně Nové (1931)

 

Pattiera Tino5171

(1892-1966) - operní pěvec italského původu

122• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 fotografií (1918, 1921, bez data)

- 688 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

122• 1 program Městského divadla v Plzni k uvedení opery Komedianti (1923)

• 1 program koncertu Tino Pattiery ve Smetanově síni Obecního domu v Praze (1926)

• 7 výstřižků (1916-1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Paučková Věra5172

(1920-?) - herečka

122• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1954)

 

Paudlerová Maria5173

/20. stol./ - německá filmová herečka

122• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Pauer Jiří5174

(1919) - skladatel, profesor Akademie múzických umění v Praze, 1979-1989 ředitel 

Národního divadla v Praze

122• 2 novoročenky České filharmonie s podpisem Jiřího Pauera (1969, 1970)

• 1 tištěné oznámení s podpisem (1958)

• 5 autogramů s krátkými notovými zápisy (1954-1982)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 informační tisk o životě a díle Jiřího Pauera (1980)

• 28 výstřižků (1963-1983)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Pauk Emanuel5175

/20. stol./ - operetní libretista

122• 1 kondolenční dopis Terezii Moorové k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

 

Paul František5176

(1898-1976) - operetní herec a zpěvák, režisér, libretista, překladatel

122• krátké rukopisné věnování pěvkyni Věře Skalské (1952)

• 1 kolorovaná kresba Františka Paula v kostýmu k představení Česká polka (1950)

• 4 fotografie s podpisem (1941, bez data)

• 1 fotografie s kolegy Marií Sedláčkovou a Bedřichem Bozděchem, podepsáni všichni 

zúčastnění (bez data)

• 1 rodinná fotografie (1923)

• 4 fotografie, na jednom snímku s kolegyní Věrou Skalskou (bez data)

• 3 fotografie z filmů To byl český muzikant, Artur a Leontýna a Tři kroky od těla, na 

snímcích s kolegy Theodorem Pištěkem, Jiřím Dohnalem a Antonínem Holzingerem 

(bez data)

• 1 fotografie z představení plzeňského divadla s pozdravem F. Paulovi od bývalých 

kolegů (1940)

• 1 program Divadla Na fidlovačce ke komedii Podskalák (bez data)

• 13 výstřižků (1928-1976)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Paul Ladislav5177

(1894-?) - herec a režisér

- 689 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

122• 1 fotografie společnosti herců v Poděbradech, na rubu pozdrav Ladislava Paula 

režisérovi Miloši Novému (1925)

• 1 krátký rukopisný vzkaz (1965)

• 1 fotografie s podpisem (1919)

• 1 plakát k veselohře Na růžích ustláno, kterou v Dělnickém domě v Hradci Králové 

režíroval Ladislav Paul (1934)

• 1 výstřižek (1944)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pauli Dina

viz Pavlíková Libuše

Pauling Linus Carl5178

(1901-1994) - americký fyzik a chemik, nositel Nobelovy ceny (1954, 1962)

122• 1 autogram (bez data)

 

Paulová Milada5179

(1891-1970) - historička, první profesorka Univerzity Karlovy v Praze

122• 1 dopis (1953)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1925-1970)

 

Paulsen Harald5180

/20. stol./ - rakouský filmový herec

122• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Paulusová Anna5181

(1888-?) - herečka, nápovědka, rozená Veselá, podruhé provdaná Macháčková

122• 3 dopisy (1966, bez data)

• 1 fotografie s manželem, na rubu rukopisné sdělení herečce Jožce Wannerové 

(1968)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie z prvomájových oslav v Karlových Varech (1945)

• 19 fotografií (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Paumgartner Bernhard5182

(1887-1971) - rakouský dirigent, klavírista a hudební pedagog

122• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1965)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pavanelli Livio5183

/20. stol./ - italský herec

122• 1 fotografie s podpisem (1929)

 

Pavel Josef5184

(1908-1973) - komunistický funkcionář a politik, generál SNB, 1968 ministr vnitra

122• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

- 690 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

122• 4 výstřižky (bez data)

 

Pavel VI.5185

(1897-1978) - papež, hlava římskokatolické církve

122• 1 fotografie (bez data)

 

Pavelek Lubomír5186

(1928-1977) - herec

122• 1 výstřižek (1977)

 

Pavelka Josef5187

(1891-?) - herec

122• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

 

Pavlíček František5188

(1923) - dramatik, scenárista, spisovatel a rozhlasový pracovník

122• 3 novoročenky Divadla na Vinohradech s podpisy jeho ředitele Františka Pavlíčka 

(1968-1970)

• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Pavlík Karel5189

(1912-1973) - divadelní a filmový herec

122• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 9 výstřižků (1944-1973)

• 43 výstřižků (bez data)

 

Pavlíková Libuše5190

(1902-1984) - operní pěvkyně, provdaná za italského pěvce Tancredi Pasera,  

vystupovala pod uměleckým jménem Pauli Dina

122• 1 dopis (1968)

• 1 fotografie s manželem na Bertramce v Praze, věnována Antonii Strachové, T. 

Pasero podepsán též (1967)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pavlíková Marie5191

(1906-?) - herečka

122• 1 dopis, v příloze životopis (1959)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1929)

• 3 fotografie s podpisem (1928-1959)

• 1 autogram (1959)

• 7 výstřižků (1927-1981)

• 13 výstřižků (bez data) 

 

- 691 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pavlišta Jindřich5192

(1922-1966) - herec

122• 1 brožura příbramského divadla vydaná k úmrtí J. Pavlišty (1966)

• 1 výstřižek (1966)

 

Pavlová Jitka5193

(1937) - operní pěvkyně

122• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Pavlová-Hoblová Ivana5194

(1946) - tanečnice a herečka

122• 1 dopis se životopisnými údaji (1969)

• 1 fotografie z filmu Starci na chmelu s věnováním A. Strachové (1969)

• 1 fotografie z téhož filmu (bez data)

• 3 výstřižky (1969-1972)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Pavlovec Jan5195

(1904-?) - učitel a amatérský malíř

122• 1 akvarel (1977)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1976)

 

Pavlovičová Milena5196

/20. stol./ - herečka

122• 1 fotografie s věnováním herečce Emilii Nitšové (1931)

 

Pavlovská-Klimeschová Antonie5197

(1900-?) - tanečnice a pedagožka

122• 2 dopisy Antonii Strachové, v příloze jednoho z nich obsáhlý životopis tanečnice 

(1964)

 

Pavlovský Oldřich5198

(1920-?) - komunistický politik, 1963-1968 velvyslanec v SSSR, 1968 ministr 

vnitřního obchodu

122• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Pawlowski Kazimierz5199

/20. stol./ - polský herec

122• 1 autogram (bez data)

 

Payne John5200

/20. stol./ - americký herec

122• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (bez data)

 

Pazderka Jaroslav5201

(1899-1967) - herec

- 692 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

122• 2 autogramy, na rubu jednoho z nich rukopisný přehled angažmá (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

 

Pazderková Táňa5202

(1897-?) - herečka

122• 1 dopis s oznámením životopisných dat manžela, herce Jaroslava Pazderky (1968)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení herečce Pavle Asterové (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (1926)

• 2 autogramy, na rubu jednoho přehled angažmá (1969, bez data)

• 1 plakát ke hře Polibek smrti (bez data)

 

Pázdral Václav5203

/19. stol./ - divadelní ředitel

122• 1 ústřižek z Pázdralova rukopisného seznamu her (bez data)

 

Pazourek Vladimír5204

(1907-1987) - básník a prozaik

122• 1 pohlednice s rukopisem (1953)

• 5 výstřižků (1972-1982)

 

Peca Josef5205

(1923-1982) - malíř portrétista

123• 1 kresba tuší (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 6 výstřižků (1976-1982)

 

Pecánková Ludmila5206

/20. stol./ - kabaretní zpěvačka

123• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Ludmily Pecánkové (bez data)

 

Peck Gregory5207

(1916-2003) - americký herec

123• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Pecka Dominik5208

(1895-1981) - doktor teologie, spisovatel

123• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1981)

 

Pecka František Jaroslav5209

/20. stol./ - badatel a sběratel v oboru paleontologie

123• 1 autogram (bez data)

 

Pécsi József5210

(1874-1958) - maďarský vojenský kapelník českého původu

123• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1933)

 

Pečínka Josef5211

(1876-1925) - herec a divadelní ředitel

- 693 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

123• 1 blahopřejný dopis (bez data)

 

Pečínka-Tůma Josef5212

(1901-?) - herec, od roku 1950 úřední změna jména na Josef Tůma

123• 1 dopis s informacemi o hereckém rodu Pečínků (bez data)

 

Pečínková Laura5213

/20. stol./ - herečka, rozená Šafaříková

123• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Pečínková-Danielová Josefa5214

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

123• 1 členská legitimace Josefy Pečínkové od Ústřední jednoty českého herectva 

v Praze, podepsána předsedou Eduardem Vojanem a jednatelem Emilem Fochtem 

(1908)

• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie (bez data)

 

Pečke Karel5215

(1890-1976) - skladatel a dirigent

123• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1951)

• 1 dopis skladateli Jiřímu J. Fialovi (1958)

• 1 dopis (1953)

• 1 pohlednice s novoročním přáním skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1938)

• 2 fotografie s podpisem (1934, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 autogramy s krátkými notovými zápisy úvodů Pečkeho skladeb (1934, 1950)

• 3 výstřižky (1925-1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pedrotti Antonio5216

(1901-1975) - italský dirigent

123• 1 fotografie s podpisem a věnováním A. Strachové (1966)

• 1 autogram (1953)

• 9 výstřižků (1967-1981)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Pégout Adolphe Célestin5217

(1889-1915) - francouzský průkopník letectví, pilot u Louise Blériota

123• 1 fotografie s podpisem (1913)

 

Pehlík Jan5218

(1875-1956) - kapelník a skladatel

123• 1 fotografie s podpisem (1947)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1950)

• 1 výstřižek (1956)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 694 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pehr Josef5219

(1919-1986) - herec, režisér a spisovatel, 1945-1985 člen činohry Národního divadla 

v Praze, pedagog katedry loutkářství DAMU

123• 1 krátký omluvný dopis (bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Josefa Pehra (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1978)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1946)

• 1 program Studia Národního divadla ke komedii Universální dědic (1946)

• 1 program filmu Nevíte o bytě? (1947)

• 7 výstřižků (1947-1979)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Pech Karel5220

(1917) - režisér a publicista, herec, 1949-1969 člen činohry Národního divadla v Praze

123• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1957)

• 1 fotografie s podpisem (1952)

• 2 fotografie s kolegy (bez data)

• 1 autogram (1952)

• 13 výstřižků (1969-1982)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Pech Ladislav5221

(1866-1942) - herec a recitátor, otec herce Ladislava Peška

123• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie Emy a Ladislava Pechových s podpisy obou manželů (1933)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 fotografie (1913)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie herců plzeňského dovadla z roku 1900, 

adresovaná Ladislavu Pechovi, podepsaná mj. skladatelem Stanislavem Sudou a 

hercem Janem Zdrůbeckým (1901)

• 2 výstřižky (1936, 1941)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Pecháček Cyril5222

(1899-1949) - skladatel a dirigent

123• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1949)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pecháček Václav5223

/20. stol./ - herec

123• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1929)

 

Pecháčková Františka5224

(1904-1991) - prozaička

123• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1948-1974) 

 

- 695 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pechlátová Josefa5225

(1890-1974) - herečka

123• 2 dopisy (1955, 1974)

• 8 pohlednic s rukopisným sdělením herečce Jožce Wannnerové (1963-1971)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výtisk satirického kabaretního výstupu Josefy Pechlátové Boj proti mužům (bez 

data)

• 1 pohlednice s pozdravem herečky Františky Schuhové kolegům manželům 

Muhrovým, podepsáni mj. také herci Eman Fiala, Aťka Janoušková, Milena 

Wendtová, Josefa Pechlátová, dirigent R. A. Dvorský a divadelní pracovník Josef 

Dolejší (1957)

• 3 výstřižky (1970-1975)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pechold Zdeněk5226

/20. stol./ - pracovník Československého divadelního a literárního jednatelství Dilia

123• 2 dopisy skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1961, 1962)

• 1 novoročenka jednatelství Dilia s podpisem Zdeňka Pecholda (1962)

 

Pechová Alena5227

(1925-?) - operní pěvkyně

123• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Pechová Ema5228

(1869-1965) - herečka a divadelní pedagožka, matka herce Ladislava Peška

123• 5 dopisů (1933-1959)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Emy Pechové (bez data)

• 2 korespondenční lístky se sdělením Antonii Strachové (1951, 1954)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1944, 1953)

• 2 fotografie s podpisem (1919, 1933)

• 1 fotografie z divadelního představení (bez data)

• 4 výstřižky s podpisem (1887-1947)

• 1 pozvánka Zemského divadla v Brně k představení, jímž se rozloučila s divadelním 

působením Ema Pechová, na rubu pozvánky její podpis (1935)

• 1 tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (bez data)

• 21 výstřižků (1910-1969)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Pechová Jarmila5229

(1919-?) - operní pěvkyně, 1948-1960 členka Národního divadla v Praze

123• 2 dopisy (1954, bez data)

• 1 pohlednice s podpisy členů opery Národního divadla, kromě Jarmily Pechové 

podepsáni dále Ivo Žídek, Marie Podvalová, Marie Veselá, Josef Vojta, Antonín 

Votava, Libuše Domanínská, Věra Krilová, Milada Musilová, Ludmila Hanzalíková, 

Milada Čadikovičová, Antonín Zlesák, Eduard Haken a Marta Krásová (1956)

• 2 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1951, 1978)

• 2 fotografie, na jedné z nich s kolegyněmi Slávkou Procházkovou a Štefou Petrovou 

(bez data)

- 696 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

123• 2 výstřižky s podpisem (1978)

• 1 autogram (1951)

• 1 program Národního divadla k opeře Carmen (bez data)

• 16 výstřižků (1943-1979)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Pek Albert5230

(1893-1972) - skladatel a folklorista

123• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1953)

• 3 výstřižky (1972-1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pekárek Otto5231

(1915-?) - hudební skladatel

123• 1 autogram (bez data)

 

Pekárková Arna5232

(1897-?) - herečka

123• 2 dopisy (1955)

• 1 pohlednice manželů Manky a Jiřího Fialových Antonii Strachové s podpisem Arny 

Pekárkové (bez data)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (1943)

• 4 fotografie s podpisem (1964, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 program Divadla Oldřicha Stibora v Olomouci k uvedení hry Příliš štědrý večer 

(1960)

• 3 výstřižky (1944, 1959)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Pekař Josef5233

(1870-1937) - historik

123• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek /1940/

 

Pekelský Jaroslav5234

(1898-1978) - houslista, profesor Akademie múzických umění

123• 1 volná vstupenka pro J. Pekelského na koncerty hudebního festivalu Pražské jaro 

(bez data)

• 2 výstřižky (1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pelantová Růžena5235

(1886-1959) - náměstkyně primátora hlavního města Prahy, účastnice odboje

123• 1 autogram (bez data)

 

Pelc Antonín5236

(1895-1967) - malíř, ilustrátor a karikaturista, profesor Akademie výtvarných umění v 

Praze

123• 1 kratší rukopisné sdělení (bez data)

- 697 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

123• 1 autogram (1952)

• 22 výstřižků (1960-1982)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Pelčák Oldřich5237

/20. stol./ - československý kosmonaut, náhradník Vladimíra Remka pro let Sojuzu 28

123• 1 autogram (1978)

 

Pelikán Jiří5238

(1923-1999) - novinář, 1963-1968 ústřední ředitel Československé televize Praha

123• 1 autogram s průvodním dopisem sekretariátu ústředního ředitele ČST (1968)

• 8 výstřižků (1968-1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pelikán Josef5239

(1900-1956) - středoškolský profesor, jednatel a redaktor Společnosti přátel 

starožitností, historik, archivář

123• 1 úřední dopis za Společnost přátel starožitností (1949)

 

Pelikán Miroslav5240

(1922-?) - skladatel

123• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1968)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pelikánová Ludmila5241

(1915-?) - recitátorka a herečka

123• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1946, bez data)

• 1 program Večera s poezií Karla Hynka Máchy v Ženském klubu českém v Praze 

(bez data)

• 10 výstřižků (1950-1980)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Pellar Rudolf5242

(1923) - herec, zpěvák, překladatel z angličtiny

123• 1 autogram (1957)

• 1 program Státního divadla v Karlíně k operetě Když je v Římě neděle (1958)

• 4 výstřižky (1964-1971)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Pelnář Josef5243

/20. stol./ - právník, syn lékaře Josefa Pelnáře

123• 1 poděkování za kondolenci k úmrtí otce (1964)

 

Pelnář Josef5244

(1872-1964) - lékař, internista, profesor Karlovy univerzity v Praze

123• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1957-1964)

 

- 698 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pelz Antonín5245

(1890-?) - operní pěvec

123• 1 dopis, v příloze životopis (1955)

• 1 přihláška za člena Organizace československého herectva (1925)

• 4 fotografie s podpisem, z toho tři i s věnováním (1923-1955, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1933)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Penc František5246

(1921-1972) - komunistický funkcionář a státní činitel, 1965-1968 ministr hornictví, 

od 1970 čs. velvyslanec v Polsku

124• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Pěničková-Rochová Jaroslava5247

(1895-?) - koncertní pěvkyně a hudební pedagožka

124• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (bez data)

 

Penouš Leo5248

/20. stol./ - herec

124• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Penzová Jaroslava5249

(1927-?) - koncertní pěvkyně a učitelka zpěvu, provdaná Bernardová

124• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 program koncertu s podpisem (1957)

 

Pernica Bohuslav5250

(1907-1968) - středoškolský profesor, redaktor a spisovatel

124• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1968)

 

Perotti Giulio5251

/19. stol./ - italský operní pěvec

124• 1 fotografie s podpisem (bez data) 

 

Peršín Jaroslav5252

/20. stol./ - estrádní zpěvák

124• 1 lístek s krátkým rukopisným věnováním (1969)

 

Peršl Josef5253

(1871-1958) - operní pěvec a režisér

124• 1 reprodukovaná fotografie s věnováním (1951)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1951)

- 699 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

124• 1 výstřižek (bez data)

 

Pešek Ladislav5254

(1906-1986) - herec, 1929-1976 člen Národního divadla v Praze

124• 4 krátké dopisy s poděkováním a přáním (1959-1978)

• 1 program Národního divadla ke hře Pacient sto třináct s podpisem a věnováním 

(1979)

• 1 brožovaný výtisk knihy Otakara Blandy Ladislav Pešek s podpisem a věnováním 

(1979)

• 1 brožura Národního divadla s názvem Ladislav Pešek s Peškovým podpisem a 

věnováním Antonii Strachové (1959)

• 10 fotografií s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1934-1981, bez data)

• 16 fotografií z let 1931-1958 s podpisem, šest z nich podepsáno až roku 1978

• 6 fotografií z let 1965-1977, podepsány v letech (1979-1980) 

• 4 fotografie z filmů, např. Karel a já, Cesta do hlubin študákovy duše, podepsány 

(1979)

• 3 fotografie s kolegy Františkem Filipovským, Josefem Grussem a Blankou Waleskou 

z let 1931-1961, podepsány L. Peškem (1978-1979)

• 1 fotografie plakátu filmu O ševci Matoušovi /1948/

• 4 výstřižky s podpisem (1938-1978)

• 1 autogram (1978)

• 2 ústřižky dopisních obálek s rukopisem zpáteční adresy Ladislava Peška (bez data)

• 6 účastnických nebo ubytovacích lístků ze zájezdů Národního divadla do Berlína, 

Bratislavy a Varšavy (1967, 1968, bez data)

• 38 výstřižků (1953-1981)

• 116 výstřižků (bez data)

 

Pešek Rudolf5255

(1916-1983) - operetní pěvec

124• 2 fotografie s věnováním (1943-1966)

• 1 fotografie s kolegyní Betty Tolarovou, podepsána B. Tolarovou (1966)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 programy Divadla Na Fidlovačce (bez data)

• 1 výstřižek (1954)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Pešek-Káďa Karel5256

(1895-1970) - fotbalista a hokejista

124• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu a fotografie (1948)

• 1 fotografie s podpisem (1948)

• 1 autogram (1948)

• 9 výstřižků (1929-1970)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pešíková Miroslava5257

(1946) - tanečnice, od 1971 sólová tanečnice baletu Národního divadla v Praze

124• 5 reprodukovaných fotografií s podpisy (bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Miroslavy Pešíkové (bez data)

• 1 program Národního divadla k uvedení baletu Labutí jezero (1982)

- 700 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

124• 25 výstřižků (1974-1982)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Peška Josef5258

(1906-1968) - houslista, primárius Československého kvarteta

124• 1 výstřižek (1968)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Peškův podpis viz heslo Československé kvarteto

  

Peške Jiří5259

(1902-?) - malíř

124• 1 autogram s drobnou perokresbou (bez data)

 

Pešková Jana5260

/20. stol./ - členka pantomimického divadla

124• 2 fotografie z pantomimy Milenci luny v Divadle Na zábradlí s podpisy Jany Peškové 

a Ladislava Fialky (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pešková Libuše5261

(1924) - herečka

124• 1 dopis se životopisnými údaji (1957)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1957)

• 2 výstřižky (1951, 1968)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Peštová Rita5262

(1912-?) - tanečnice, vystupovala pod jménem Rita-Rita

124• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1935, 1936)

• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 3 výstřižky (1922-1934)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Petáková Věra5263

(1923-?) - herečka, tanečnice, provdaná Kalná

124• 1 životopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1943)

• 1 výstřižek (1951)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Petanová Božena5264

(1888-1958) - pěvkyně Národního divadla v Praze 1919-1930

124• 3 dopisy, v jednom z nich přehled divadelní činnosti B. Petanové (1933-1956)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1933)

• 2 fotografie (bez data)

- 701 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

124• 1 program Městského divadla v Plzni k opeře Hubička, v níž pohostinsky vystoupila 

Božena Petanová (bez data)

• 1 program opery Divadla na Vinohradech k vystoupení v Klicperově divadle 

v Holicích (1918)

• 1 výstřižek (1958)

 

Peterka Alois5265

/20. stol./ - herec a divadelní ředitel

124• 1 dopis (1934)

• 1 rukopis básně Balada (1938)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Peters Otto5266

(1882-?) - malíř portrétista

124• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1949)

• 1 výstřižek (1912)

 

Petersen Peter5267

/20. stol./ - rakouský filmový herec

124• 1 fotografie s podpisem (1943)

 

Petersenová Agnes5268

/20. stol./ - německá herečka

124• 1 fotografie s podpisem (1929)

 

Petersová Ellis

viz Pargeterová Edith

Petersová Sabine5269

/20. stol./ - německá herečka

124• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Petr Alois5270

(1889-1951) - politik, 1948-1951 předseda Československé strany lidové a ministr 

dopravy

124• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1951-1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Petr Bohumír5271

(1905-?) - hudební vědec, pedagog a skladatel

124• 1 dopis (1944)

 

Petráková Růžena5272

/20. stol./ - žena z Lidic, která přežila vyhlazení obce

- 702 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

124• 1 pohlednice Lidic s podpisy dvou žen - Růženy Petrákové a Jarmily Nové, které 

přežily vyhlazení vesnice (bez data)

 

Petrov Ivan Ivanovič5273

(1920-?) - ruský operní pěvec

124• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 1 autogram (1965)

 

Petrová Štěpánka (Štefa)5274

(1909-1972) - operní a operetní pěvkyně, 1948-1957 členka Národního divadla v 

Praze

125• 2 dopisy (1952, 1963)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním, na jedné z nich i podpis kolegyně Slávky 

Procházkové (1940, 1963, bez data)

• 3 fotografie z představení operety Ples v opeře, na snímcích společně se Slávkou 

Procházkovou, Járou Pospíšilem, Jindřichem Plachtou a Miladou Nedeovou (bez data)

• 1 výstřižek (1972)

 

Petrová Valja5275

(1900-1976) - operetní herečka, zpěvačka a tanečnice

125• 2 dopisy herečce Jožce Wannerové (1965, 1966)

• 1 blahopřání Jožce Wannerové (bez data)

• 2 dopisy kolegyni Lídě Theimerové (1957, 1961)

• 1 dopis skladateli Jiřímu J. Fialovi (bez data)

• 3 dopisy Antonii Strachové (1952-1955)

• 8 fotografií s věnováním (1928-1953)

• 3 fotografie s podpisem (1928, bez data)

• 7 fotografií (1937, bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (1944)

• 1 svatební fotografie Valji Petrové (bez data)

• 7 skupinových fotografií s kolegy, mj. Bohuš Tichý, Mirko Bukovský a Sláva 

Grossmann (1937-1947, bez data)

• 17 výstřižků (1926-1976)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Petrová Vratislava5276

(1926-?) - herečka

125• 1 autogram (bez data)

 

Petrovická Jiřina5277

(1923) - herečka, 1951-1990 členka Národního divadla v Praze

125• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1946, 1974, bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1948, bez data)

• 2 fotografie s kolegy Martinem Růžkem a Františkem Smolíkem (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (1950, bez data)

• 17 výstřižků (1952-1982)

• 51 výstřižků (bez data)

 

Petrovič Ivan5278

/20. stol./ - filmový herec, působil v německém filmu

- 703 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

125• 1 fotografie s podpisem (1933)

 

Petrovičová Vlasta5279

(1903-1980) - herečka, překladatelka, dramatická autorka, manželka spisovatele 

Vladimíra Neffa

125• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

 

Petrovskaja Veronika5280

/20. stol./ - ruská klavíristka

125• 1 autogram (1953)

 

Petrů Jana5281

(1938) - zpěvačka

125• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1969)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Petrželka Vilém5282

(1889-1967) - skladatel a pedagog

125• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1949)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 2 výstřižky (1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Petříčková Marie5283

(1887-?) - herečka

125• 2 dopisy (1960)

• 1 rukopis životopisu (bez data)

• 6 fotografií s podpisem (1921-1957) 

 

Petřík Bedřich5284

(1881-1941) - herec

125• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení kolegyni Pavle Asterové (1931)

• 1 výstřižek (1941)

 

Petřík Jan5285

(1912-?) - herec

125• 1 průvodní dopis k zaslání fotografie (1962)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Petřík Jaromír5286

(1931) - tanečník a pedagog

125• rukopis odpovědi na biografický dotazník (1961)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 10 výstřižků (1963-1982)

- 704 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

125• 14 výstřižků (bez data)

 

Petřík Váša5287

(1924-?) - koncertní pěvec

125• 1 dopis se životopisnými údaji (1970)

• 1 fotografie s podpisem (1970)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1968, 1974)

 

Petříková Milada5288

(1895-1985) - první česká inženýrka architektka, rozená Pavlíková

125• 1 dopis se životopisnými údaji sestry, pěvkyně Libuše Pavlíkové, provdané za 

italského pěvce Tancredi Pasera (1973)

• 2 výstřižky (1974, 1981)

 

Petříková Vlasta5289

(1911-?) - herečka

125• 1 dopis s informacemi o herecké rodině Petříkových, doplněn rukopisným sdělením 

herce Jana Petříka a Vlasty Petříkové (1956)

• 1 fotografie s podpisem (1962)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Petřínová Iraida5290

/20. stol./ - kulturní pracovnice

125• 5 novoročenek Violy s podpisem Iraidy Petřínové (1968-1970)

• 1 novoročenka I. Petřínové (1979)

 

Petřínská Anuše5291

(1900-?) - kabaretní herečka a zpěvačka

125• 3 dopisy (1951-1953)

• 1 fotografie z vystoupení v kabaretu Labuť s podpisem A. Petřínské a jejího manžela 

Františka Vajnera (1931)

• 1 fotografie s kolegy Bedou Lakem a Béďou Bozděchem v kabaretu Hvězda 

s podpisem Anuše Petřínské a s věnováním Bédi Bozděcha (bez data)

• 1 autogram s věnováním (bez data)

 

Petzný Josef5292

(1890-?) - skladatel písní, violoncellista

125• 1 korespondenční lístek skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1934)

 

Petzold Václav5293

/19. stol./ - člen ředitelství Národního divadla v Praze

125• 1 dopis ředitelství divadla pravděpodobně pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (1887)

 

Petzoldová-Sittová Marie

viz Sittová Marie

Petzová Ella5294

(1893-1967) - herečka, provdaná Blažková

125• 1 dopis, v příloze životopis (bez data)

- 705 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

125• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1913, 1919)

• 2 výstřižky (1927, 1967)

 

Petzová Helena5295

(1899-1973) - herečka, provdaná Paulíny-Tóthová

125• 1 dopis se životopisnými údaji svých sester, hereček (1956)

• 1 korespondenční lístek (1955)

• 1 fotografie se sdělením pozdějšímu manželovi (1926)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1920-1925) 

 

Petzová Karla5296

/20. stol./ - herečka

125• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Jarmilou Smejkalovou (bez data)

 

Petzová Klára5297

(1888-?) - herečka, provdaná Melíšková

125• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

 

Petzová Marie5298

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka, provdaná Sudová

125• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Petzová-Mušková Růžena5299

(1882-?) - herečka, dcera divadelního ředitele Antonína Muška (1851-1933)

125• 3 dopisy (1954)

 

Pěvecké sdružení pražských učitelek5300

(1912-?) - ženský pěvecký soubor

125• 1 průvodní dopis k zaslání autogramů členek souboru (1951)

• 1 autogram, za sdružení podepsán předsedkyní, jednatelkou a dirigentem (bez data)

• 9 výstřižků (1960-1974)

 

Pěvecké sdružení pražských učitelů5301

(1908) - mužský pěvecký sbor

125• 1 autogram s podpisy 45 členů, včetně dirigenta M. Doležila a průvodní dopis 

tajemníka sdružení (1951)

• 2 fotografie - pěvecký sbor a plakát jeho koncertu (bez data)

• 1 reprodukovaná fotografie sboru (1932)

• 1 výstřižek (1941)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Peyr Karel5302

(1904-?) - advokát, filmový herec

125• 1 úřední dopis (1946)

• 1 dopis se sdělením životopisných dat manželky, operetní herečky a zpěvačky Nelly 

Gaierové, Antonii Strachové (1954)

• 1 autogram (bez data)

 

- 706 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Peyrová Běta5303

(1875-?) - herečka

125• 2 skupinové fotografie herců, kolegů Běty Peyrové, na rubu její rukopisné sdělení 

herečce Elišce Švejnarové (bez data)

• 2 fotografie (1910, bez data)

 

Pfeifer Vilhelm5304

/19. stol./ - spisovatel a překladatel divadelních her

125• 1 fotografie s podpisem (1882)

 

Pfeiffer Karel5305

(1908-?) - herec

125• 3 fotografie (bez data)

• 2 společné fotografie s herci Svatoplukem Matyášem a Ninou Ninon (bez data)

• 1 autogram, na lístku nalepena i fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Pfeiffer Vilém5306

(1910-1986) - divadelní a filmový herec

125• 1 lístek s poděkováním za kondolenci (1978)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1940)

• 5 fotografií s podpisem (1964, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 programy Divadla bratří Mrštíků v Brně (1959, 1964)

• 1 plakát Divadla bratří Mrštíků v Brně ke hře Zpívající Benátky (1961)

• 6 výstřižků (1939-1980)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Philbinová Mary5307

/20. stol./ - americká filmová herečka

125• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Philipe Gérard5308

(1922-1959) - francouzský herec

125• 1 autogram, na lístku nalepena drobná fotografie a připojen rukopisný vzkaz (1955)

• 1 francouzská poštovní známka s Philipovým portrétem (1961)

• 16 výstřižků (1958-1981)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Philippová Božena5309

/20. stol./ - herečka

125• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herečce Pavle Asterové (1931)

 

Piaf Edith5310

(1915-1963) - francouzská šansoniérka, vlastním jménem Edith Giovanna Gassionová

125• 1 fotografie (bez data)

 

- 707 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Picasso Pablo5311

(1881-1973) - španělský malíř, sochař, grafik a keramik baskického původu

125• 1 autogram (1961)

• 2 pohlednice s reprodukcemi děl (bez data)

• 2 československé poštovní známky s reprodukcemi Picassovy tvorby (1966, bez 

data)

• 1 výstřižek (1966)

 

Piccard Auguste5312

(1884-1962) - švýcarský fyzik, proslul výzkumy stratosféry a podmořských hlubin

125• 1 fotografie s podpisem (1948)

• 6 výstřižků (1962-1977)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Piccaver Alfred5313

(1884-1958) - rakouský operní pěvec amerického původu

126• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 program pěveckého koncertu v pražské Lucerně (1925)

• 4 výstřižky (1958)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Piccoli Emilio5314

/20. stol./ - italský hudební pedagog

126• 8 dopisů hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1931-1933)

• 3 korespondenční lístky se sdělením F. Friedrichovi a jeho manželce Albíně (1932-

1935)

• 6 listů s pěveckými cvičeními a poznámkami Emilia Piccoliho (bez data)

• 1 vizitka (1932)

 

Pick Jiří5315

(1922-1978) - herec

126• 5 výstřižků (1954-1978)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Pick Jiří Robert5316

(1925-1983) - satirik, dramatik, divadelní ředitel

126• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 autogram (1963)

• 1 výstřižek (1971)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Picka Pravoslav5317

(?-1933) - zpěvák populárních a operetních melodií

126• 2 fotografie s kolegyní Jožkou Kautskou, podepsány oběma zpěváky (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s karikaturou P. Picky (bez data)

• 1 výstřižek (1934)

 

- 708 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pickfordová Mary5318

(1893-1979) - americká filmová herečka

126• 1 společný autogram M. Pickfordové a herce Buddyho Rogerse (1949)

 

Pidgeon Walter5319

(1897-1984) - americký filmový herec

126• 1 fotografie z filmu Madame Curie s podpisem Waltera Pidgeona (1943)

 

Piel Harry5320

(1892-1963) - německý filmový herec

126• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Pietarinenová Ritta5321

/20. stol./ - finská operní pěvkyně

126• 1 autogram (1976)

 

Pietor Ivan5322

(1904-1977) - slovenský právník 

a politik, 1945-1948 ministr vnitřního obchodu a dopravy ve vládách ČSR

126• 1 autogram s průvodním dopisem tajemníka (1945)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1947)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Pigeonová Guinette5323

(1936) - francouzská herečka

126• 1 autogram (1956)

 

Pihert Jindřich5324

(1874-1939) - hudební kritik a klavírista

126• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1927)

 

Pícha František5325

(1893-1964) - skladatel a hudební pedagog

126• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1953)

• 4 výstřižky (1964-1973)

 

Pichert Emanuel5326

(1862-1902) - sbormistr a skladatel

126• 1 fotografie (1883)

 

Pichertová Vilemína5327

/19. stol./ - operní pěvkyně

126• 2 fotografie s rukopisem (1883, 1896)

• 1 fotografie s podpisem (1881)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 709 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pichl Jiří5328

(1872-1952) - národně socialistický novinář a politik, 1922-1939 syndik Syndikátu čs. 

Novinářů

126• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 fotografie z jednání Syndikátu čs. novinářů (bez data) 

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1936-1953)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Píchová Ludmila5329

/20. stol./ - herečka

126• 1 dopis (1960)

• 2 vizitky s rukopisem (1943, 1950)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1950, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (1950)

• 1 program hry Helenka je ráda (Slaměný klobouk) (1957)

• 15 výstřižků (1947-1974)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Pika Oldřich5330

/20. stol./ - operetní herec

126• 2 listy s podpisy členů operetního souboru ostravského divadla, věnovaný skladateli 

Jiřímu Juliovi Fialovi při premiéře jeho operety, mj. podepsáni dirigent Vladimír 

Brázda, režisér Mojmír Vyoral a herci a zpěváci Otakar Viktorin, Karel Šíp, Zdena 

Poláčková, Vlasta Tolarová, Josef Kobr, Oldřich Pika, František Bydžovský, Karel 

Lupínek, Kosťa Holubář a Pavel Nebeda (1964)

 

Pilarová Eva5331

(1939) - zpěvačka

126• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 16 výstřižků (1967-1981)

• 40 výstřižků (bez data)

 

Pilař Jan5332

(1917-1996) - básník a překladatel

126• básnická sbírka Hvězda života s podpisem (1965)

• 1 autogram (1950)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 tištěné poděkování redakce Literárních novin s podpisem Jana Pilaře (1955)

• 5 výstřižků (1972-1982)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Pilař Radomil (Radek)5333

(1931-1993) - malíř, televizní a filmový grafik

126• 1 kresba (1970)

• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1978-1981)

- 710 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

126• 1 výstřižek (bez data)

 

Pilařová-Kverková Libuše5334

(1928) - malířka

126• 1 dopis (bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy L. Pilařové (bez data)

• 1 katalog výstavy s podpisem malířky (1978)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1978)

 

Pilát Albert5335

(1903-1974) - botanik, mykolog

126• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1968-1974)

 

Pilcerová Marusja5336

/20. stol./ - slovenská herečka

126• 1 fotografie s podpisem (1936)

 

Pilná Marie5337

(1911-?) - herečka, rozená Postlová

126• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Jarmilou Krulišovou, podepsána pouze Marií Pilnou (bez data)

• 2 výstřižky (1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pilnerová Pavla5338

/20. stol./ - herečka

126• 1 reprodukce fotografie s rukopisným sdělením (1940)

 

Pilný Jan5339

/20. stol./ - herec

126• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Pinajeffová Elisabeth5340

/20. stol./ - německá herečka

126• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Pinkas Jiří5341

(1920) - dirigent a pedagog

126• 1 autogram (1951)

• 1 výstřižek (1980)

 

Pinkas Ota5342

(1849-1890) - spisovatel, 1889/90 člen správního výboru Národního divadla v Praze

126• 1 dopis pěvkyni Marii Panznerové (1889)

 

- 711 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pinta Vladimír5343

/20. stol./ - zpěvák

126• 1 pohlednice s rukopisným pozdravem hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi 

(1963)

 

Pirandello Luigi5344

(1867-1936) - italský prozaik a dramatik

126• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Pírková Anči5345

/20. stol./ - operetní herečka

126• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pírková Hana5346

(1894-1944) - operní pěvkyně, působila v Brně

126• 3 fotografie s věnováním (1923)

• 1 fotografie s podpisem (1924)

• 4 výstřižky (1925-1944)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Pírková Milča5347

(1905-?) - tanečnice, provdaná Charvátová

126• 1 fotografie z roku 1924, z doby příchodu do ostravského divadla, na rubu 

rukopisná poznámka M. Pírkové (bez data)

• 3 reprodukované fotografie, na rubu dvou z nich jsou vysvětlující rukopisné 

poznámky M. Pírkové (bez data)

 

Pírková Miluš5348

(1886-?) - operní a operetní pěvkyně, pseudonym de Corffů

126• 1 dopis herečce Jožce Wannerové (1966)

• 2 dopisy se životopisnými údaji (1965)

• 2 fotografie s rukopisem (bez data, 1967)

 

Pirník Karel5349

(1899-1958) - tanečník, 1927-1949 sólový tanečník Národního divadla v Praze

126• 4 fotografie s podpisem (1932-1945)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (1929-1958)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Pirnikov Vladimír5350

(1894-1948) - tanečník a baletní mistr, vl. jménem Häusler

126• 1 fotografie manželů Pirnikových s věnováním a podpisem V. Häuslera (bez data)

• 1 program tanečního večera manželů Niny a Vladimíra Pirnikových v Městském 

divadle v Plzni (1929)

• 2 výstřižky (1919, 1948)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 712 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pirníková Nina5351

/20. stol./ - tanečnice

126• 1 dopis kolegyni (1917)

• 1 poděkování za kondolenci k úmrtí bratra, tanečníka Karla Pirníka (1958)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herečky /?/ Vilmy Sodomové (1956)

• 5 výstřižků (1925-1927)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Piskáček Rudolf5352

(1884-1940) - skladatel zábavné hudby a operet, kapelník

126• 1 korespondenční lístek se sdělením zpěvačce Máje Kohoutové (1937)

• 2 fotografie s kolegy a herci, mj. Rudolf Lanhaus, Božena Durasová, Václav 

Zatiranda (1913, bez data)

• 1 smouva o angažování skladatele Jiřího J. Fialy Jihočeským národním divadlem 

v Českých Budějovicích za šéfa opery, podepsána J. J. Fialou a ředitelem divadla 

Rudolfem Piskáčkem (1925)

• 1 výstřižek (1918)

 

Piskáček Václav Karel5353

(1885-?) - operetní herec a režisér, vlastním jménem Piskač

126• 2 listy s rukopisnou vzpomínkou na malého Julia Fučíka (bez data)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 dopis Antonii Strachové s životopisnými údaji Piskáčkovy první manželky, herečky 

Magdaleny Pečínkové-Piskáčkové, v příloze přehled Piskáčkových angažmá (1956)

• 1 fotografie členů Divadla sdružených měst východočeských, na rubu sdělení 

kolegovi Josefu Bělskému (1915)

• 1 fotografie s kolegyní Jožkou Wannerovou z operety Vinobraní, na rubu rukopisné 

sdělení V. Piskáčka otci (bez data)

• 1 fotografie se sdělením Jožce Wannerové (1957)

• 2 fotografie s věnováním (1916, 1949) 

• 4 fotografie z různých představení, na rubu Piskáčkovy poznámky o rolích (1913-

1914)

• 4 fotografie (1944, bez data)

• 1 pozvánka na čestný večer V. Piskáčka ve smíchovské Aréně (1911)

• 1 výtisk textu písně Benátská serenáda od Václava Piskáčka (bez data)

• 1 ex libris V. K. Piskáčka (bez data)

• 3 výstřižky (1916-1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Piskáčková Magda (Lenka)5354

(1895-1942) - herečka

126• 5 fotografií s věnováním (1920-1936, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegou Rudolfem Nížkovským (bez data)

• 2 výstřižky (1942)

 

Pistorius Luboš5355

(1924-1997) - divadelní režisér

- 713 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

126• 1 výstřižek (bez data)

 

Píšek František5356

(1901-1982) - spisovatel, novinář a překladatel

126• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1982)

 

Pištěk Theodor5357

(1932) - malíř a filmový výtvarník

127• 3 autogramy (1983)

• 4 výstřižky (1982)

 

Pištěk Theodor st.5358

(1895-1960) - divadelní a filmový herec

127• 1 dopis s údaji o hercových rodičích (1955)

• 6 fotografií s podpisem (1938, bez data)

• 18 výstřižků (1920-1980)

• 54 výstřižků (bez data)

 

Pištěkovo lidové divadlo na Vinohradech5359

(1893-1918) - profesionální scéna v Praze s oficiálním názvem Pištěkovo lidové 

divadlo na Královských Vinohradech, do roku 1907 vedeno divadelním ředitelem 

Janem Pištěkem

127• 10 plakátů k uváděným představením (1904-1917)

 

Pištělka Petr5360

(1887-1963) - malíř, grafik, odbojář

127• 1 novoročenka (1931)

 

Pištora Jiří5361

(1932-1970) - básník, 1962-1970 pracovník aparátu Svazu československých 

spisovatelů

127• 1 úřední dopis Svazu čs. spisovatelů (1967)

 

Pišvejcová Marie5362

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

127• 1 fotografie, na rubu sdělení herečce Ilce Messaniové (1912)

 

Pitrmann Alois5363

(1911-1986) - malíř, grafik a historik umění

127• 1 kresba tuší (1977)

• 1 pohlednice s reprodukcí díla (bez data)

• 1 autogram (1977)

• 4 výstřižky (1977-1981)

 

Pitrová Jetty5364

/2. pol. 19. stol.- 1. pol. 20. stol./ - žákyně Pivodovy pěvecké školy

127• 1 fotografie s podpisem (1884)

 

- 714 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pittová Hella5365

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

127• 1 fotografie s podpisem a věnováním /přeškrtáno/ (1937)

 

Pivec Jan5366

(1907-1980) - divadelní a filmový herec, 1934-1970 člen Národního divadla v Praze

127• 1 dopis (1960)

• 3 fotografie s věnováním pěvci Karlu Nachtmanovi (1930-1941)

• 1 fotografie z představení Klicperova Ženského boje s kolegou Františkem 

Smolíkem, fotografie podepsána oběma herci (1960)

• 11 fotografií s podpisem (1941-1947, bez data)

• 3 fotografie z filmu Muži nestárnou s podpisem Jana Pivce (bez data)

• 1 fotografie z filmu Jan Hus s podpisem (bez data)

• 2 fotografie ze svatby Jana Pivce s herečkou Janou Romanovou (bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 33 výstřižků (1939-1982)

• 70 výstřižků (bez data)

 

Pivoňka Alois5367

(1863-1944) - operní pěvec, působil v Brně

127• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1908-1944)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Pivoňková Věra5368

(1866-1939) - operní pěvkyně, 1912-1928 působila v Národním divadle v Praze

127• 2 fotografie s podpisem (1933, 1935)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1905, 1939)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Pixa Jan5369

(1920) - konferenciér a dramatik, dramaturg Československé televize

127• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 1 autogram s rukopisným vzkazem (bez data)

• 4 výstřižky (1966-1971)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Pixová Marie5370

(1904-?) - operní a koncertní pěvkyně, 1930-1939 sólistka opery Národního divadla v 

Praze

127• 1 fotografie s věnováním (1938)

• 1 výstřižek s podpisem (1947)

• 2 programy písňových koncertů (1955, 1961)

• 3 výstřižky (1930-1978)

• 5 výstřižků (bez data)

 

- 715 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pižla Jaroslav (Jarka)5371

/20. stol./ - filmový herec

127• 1 reprodukce karikaturního portrétu s podpisem a věnováním (1937)

• 1 autogram (1957)

 

Plachá Jitka5372

(1908-1972) - koncertní pěvkyně, manželka herce Jiřího Plachého

127• 1 dopis se stručným životopisem (1954)

• 2 výstřižky (1972)

 

Plachá Lída5373

(1921-1993) - herečka, od 1948 členka Národního divadla v Praze

127• 1 lístek s poděkováním za kondolenci (1982)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1950)

• 1 autogram (1950)

• 14 výstřižků (1951-1981)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Plachta Jindřich5374

(1899-1951) - herec, autor humoristických črt

127• 1 dopis (1932)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Plachý Jiří5375

(1899-1952) - divadelní a filmový herec, od 1948 člen Národního divadla v Praze

127• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1929)

• 2 fotografie s podpisem (1935, 1941)

• 1 fotografie (bez data)

• ústřižek plakátu vinohradského divadla ke hře Pan Pickwick (1930)

• 17 výstřižků (1929-1974)

• 41 výstřižků (bez data)

 

Plachý Jiří5376

(1946) - herec

127• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1973, 1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Plachý-Tůma Vojta5377

(1903-1968) - herec a režisér

127• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1926)

• 1 fotografie s podpisem (1943)

• 1 program divadla Uranie ke hře Milenka (bez data)

• 1 program Divadla S. K. Neumanna ke hře Jiříkovo vidění (bez data)

• 1 program divadla ve Varnsdorfu ke hře Pozdní láska (1953)

- 716 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

127• 8 výstřižků (1933-1968)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Plamínková Františka5378

(1875-1942) - národně socialistická politička a novinářka, organizátorka ženského 

hnutí, 1925-1939 senátorka

127• 1 dopis spisovatelce Heleně Malířové (1937)

• 1 pozvánka s podpisem (1927)

• 8 výstřižků (1925-1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Planer Petr5379

/20. stol./ - grafik /?/

127• 4 novoročenky (1969-1972)

 

Plánička František5380

(1904-1996) - fotbalista, brankář

127• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 pozvánka na besedu s F. Pláničkou (1982)

• 26 výstřižků (1936-1982)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Plašilová-Čapková Eliška5381

(1917-?) - operní a koncertní pěvkyně

127• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 1 vizitka s rukopisem (1951)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1955)

• 2 fotografie s podpisem (1957, bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Plaške Bedřich5382

(1875-1952) - operní pěvec

127• 1 dopis pěvkyni Albíně Friedrichové (1925)

• 1 dopis Antonii Strachové (1951)

• 3 fotografie s podpisem (1934, 1947, bez data)

• 3 fotografie (1907, bez data)

• 1 fotografie pěvkyně Evy Plaškeové, manželky Bedřicha Plaškeho (bez data)

• 1 program koncertu B. Plaškeho ve Smetanově síni Obecního domu v Praze (1922)

• 1 program opery v Drážďanech, jejímž členem byl v letech 1900-1936 Bedřich 

Plaške (1933) 

• 6 výstřižků (1908-1970)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Platte Rudolf5383

(1904-1984) - německý filmový herec

127• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Plavec Josef5384

(1905-1979) - hudební vědec, skladatel a sbormistr

- 717 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

127• 1 korespondenční lístek se sdělením skladateli J. J. Fialovi (1965)

• 3 autogramy s krátkými notovými zápisy úvodů Plavcových skladeb (1951, 1968)

• 2 výstřižky (1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Plávka Andrej5385

(1907-1982) - slovenský básník a prozaik

127• 2 autogramy (bez data)

• 15 výstřižků (1977-1982)

 

Plecháček František5386

/20. stol./ - operní pěvec

127• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1946)

• 2 fotografie s podpisem (1946)

 

Plecháčková-Rennetová Františka5387

(1912-1946) - herečka

127• 1 výstřižek (1946)

 

Pleskot Jiří5388

(1922-1997) - filmový a divadelní herec

127• 1 autogram (bez data)

• 1 program Divadla čs. armády na Vinohradech ke hře Nehoda (1963)

• 3 výstřižky (1974-1982)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Plessingerová Alena5389

(1928-?) - etnoložka, 1968-1986 ředitelka národopisného oddělení Národního muzea 

v Praze

128• 1 novoročenka Národního muzea v Praze s podpisem ředitelky národopisného 

oddělení a Heleny Johnové, pracovnice muzea v oboru keramiky (1969)

 

Pleva Josef Věromír5390

(1899-1985) - prozaik

128• 1 dopis (1971)

• titulní list sborníku Děti ho mají rády s podpisem a věnováním (1971)

• 1 autogram s věnováním (bez data)

• 10 výstřižků (1971-1978)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Pleva Libor5391

/20. stol./ - dramaturg a režisér

128• 1 novoročenka Divadla Vítězslava Nezvala Karlovy Vary s podpisem Libora Plevy 

(1969)

 

Pleyová Eliška5392

/20. stol./ - manekýnka v modelovém salonu Hany Podolské, později divadelní a 

filmová herečka, vlastním jménem Eliška Plochová

128• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

• 1 fotografie z filmu Dívka v modrém (bez data)

- 718 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

128• 1 program filmu Slečna matinka (bez data)

• 1 program Divadla Anny Sedláčkové (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Plicka Karel5393

(1894-1987) - fotograf, kameraman, filmový režisér, etnograf a hudební vědec

128• 1 pohlednice s textem (1945)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1975)

• 13 výstřižků (1964-1982)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Plicka Marcel J.5394

/20. stol./ - tanečník

128• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1956)

• 3 výstřižky (1943-1954)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Plichta Jan5395

(1898-?) - dirigent orchestru Československého rozhlasu v Brně

128• 1 novoročenka (bez data)

 

Plisecká Maja Michajlovna5396

(1925-?) - ruská tanečnice a choreografka

128• 2 autogramy (1973)

• 43 výstřižků (1968-1982)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Plíva Jan5397

(1910-?) - malíř

128• 1 dopis (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Plocek Alexandr5398

(1914-1982) - houslista a hudební pedagog

128• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1964-1974) 

• 1 výstřižek (bez data)

 

Plocek Vilém5399

(1905-2001) - malíř, grafik

128• 1 kresba (1978)

• 1 novoročenka, tisk s rukopisem (1978)

• 1 autogram (1978)

• 5 výstřižků (1967-1980)

 

Plocháňová Božena5400

(1929) - slovenská karikaturistka, grafička

- 719 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

128• 1 autogram (bez data)

 

Plojhar Josef5401

(1902-1981) - politik, římskokatolický kněz, 1948-1968 ministr zdravotnictví, 1951-

1968 předseda Československé strany lidové

128• 1 autogram (bez data)

• 22 výstřižků (1948-1982)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Plowrightová Joan5402

(1929) - britská filmová herečka

128• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Pludek Alexej5403

(1923) - prozaik a dramatik

128• 1 autogram (1976)

 

Plzák Miroslav5404

(1925) - psychiatr a publicista

128• 2 autogramy (1978)

• 4 výstřižky (1978-1981)

 

Plzeňský Jan5405

/20. stol./ - herec

128• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Plzeňský rozhlasový orchestr5406

(1946) - orchestr uskutečňující nahrávky pro rozhlas i koncerty pro veřejnost

128• 10 programů koncertů v Odborovém domě Parku kultury a oddechu v Plzni (1979-

1984)

 

Počepický Jan5407

/20. stol./ - herec

128• 1 novoročenka Krušnohorského divadla v Teplicích s podpisem Jana Počepického 

(1969)

 

Podéšť Ludvík5408

(1921-1968) - skladatel, sbormistr, dirigent

128• 3 výstřižky (1968-1971)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Podešva František5409

(1893-1979) - malíř a grafik

128• 1 kresba tuší (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 13 výstřižků (1971-1981)

• 15 výstřižků (bez data)

 

- 720 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Podešva Jaromír5410

(1927) - skladatel a hudební teoretik

128• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1968)

• 1 informační tisk o životě a díle Jaromíra Podešvy (1968)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Podešvová Marie5411

(1901-1994) - prozaička, překladatelka, manželka malíře Františka Podešvy

128• 1 krátký dopis s poděkováním za kondolenci k úmrtí manžela (1979)

• 1 autogram s citátem z jejího díla (bez data)

• 6 výstřižků (1970-1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Podhajská Růžena5412

(1885-1935) - klavíristka, provdaná Nebušková

128• 2 programy koncertu Českého ochotnického orchestru ve Vídni k padesátinám 

skladatele J. B. Foerstra s podpisy skladatele, houslisty Otakara Ševčíka, 

violoncellisty Julia Junka, pěvkyně Anny Strettiové a Růženy Podhajské (1909)

 

Podhajská Vilemína (Minka)5413

(1881-1963) - návrhářka hraček a výtvarnice

128• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Podhorský Aleš5414

(1900-1964) - herec a režisér, 1937-1951 režisér Národního divadla v Praze, vlastním 

jménem Antonín Pasáček

128• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie, pravděpodobně kolegy z kladenského divadla V. Gamzy (bez data)

• 12 výstřižků (1929-1979)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Podivín Vláďa5415

/20. stol./ - textař kabaretních výstupů

128• 1 výtisk textu parodie na pražského arcibiskupa Paula de Huyna - Huyn. Pastýřské 

napomenutí (bez data)

 

Podlaha Přemek5416

(1938) - televizní redaktor a konferenciér

128• 1 dopis (1980)

• 3 autogramy (bez data)

 

Podlipná Anna5417

(1855-?) - charitativní a kulturní pracovnice, přesedkyně Českého srdce

128• 1 vizitka s rukopisným blahopřáním k sňatku Lindy Šmídové-Bastlové (bez data)

 

Podlipná Zdeňka5418

(1902-?) - herečka

128• 1 pohlednice s pozdravem kolegyni Marii Partykové (1936)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1942)

- 721 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

128• 1 výstřižek (1962)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Podlipný Zdeněk5419

(1898-1946) - herec a režisér

128• 2 kondolenční dopisy k úmrtí herce Jaroslava Partyka (1928)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

• 1 fotografie s herečkou Antonií Nedošínskou z filmu Nebe a dudy (bez data)

• 1 program Pražského divadla na Poříčí k veselohře Žena nejsou housle (1943)

• 5 výstřižků (1941-1946)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Podolinský Karol Izakovič5420

(1903-?) - slovenský překladatel

128• 1 autogram (bez data)

 

Podrabská Vlasta5421

(1920-?) - tanečnice

128• 1 fotografie z baletu Krysař společně s tanečníkem Národního divadla v Praze 

Robertem Braunem, na fotografii podpisy obou (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Podrabský Václav5422

(1897-1962) - archivář opery Národního divadla v Praze a České filharmonie

128• 2 dopisy (1950, 1954)

• 1 korespondenční lístek (1933)

• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 6 výstřižků (1941-1962)

 

Podskalský Zdeněk5423

(1923-1993) - režisér a scenárista

128• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1980)

• 5 autogramů (1976, bez data)

• 6 výstřižků (1971-1980)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Podvalová Marie5424

(1909-1992) - operní pěvkyně, sólistka opery Národního divadla v Praze 1937-1978

128• 1 dopis (1938)

• 2 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (1979)

• 1 fotografie, na rubu novoroční přání (1952)

• 23 fotografií s podpisem (1938-1958)

• 5 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 program opery Libuše k prvnímu slavnostnímu uvedení opery v osvobozené ČSR 

s podpisem představitelky titulní role (1945)

 

Podzimek-Mušek Stanislav5425

/20. stol./ - herec

- 722 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

128• 4 korespondenční lístky se sdělením Antonii Strachové (1956-1959)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 2 fotografie s podpisem (1958, bez data)

• 1 autogram (1956)

• 2 pozvánky Jihočeského divadla v Českých Budějovicích na představení hry Naši 

furianti, ve které oslavil padesát let herecké práce Stanislav Podzimek-Mušek, jedna 

pozvánka s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1958)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Podzimková Lída5426

/20. stol./ - tanečnice

128• svatební oznámení L. Podzimkové a Milana Klečky (1959)

 

Podzimková-Mušková Ludmila5427

/20. stol./ - herečka

128• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 autogram (1956)

• 4 plakáty Divadelního souboru Stanislava Podzimka k uváděným hrám (1935)

• 1 plakát Divadelní družiny K. Postla ke hře Hrbáčkova láska (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pohan Jan5428

(1930) - divadelní a filmový herec

128• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 3 autogramy (1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pohan Václav5429

(1892-1974) - tanečník a baletní mistr, působil i v Národním divadle v Praze

128• 2 fotografie s podpisem (1919)

• 3 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1913, 1967)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Pohanka Siloš5430

(1926-?) - trumpetista

128• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Pohorecká-Šebková Žofie5431

(1877-?) - spisovatelka a překladatelka

128• 1 autogram (1957)

 

Pohorská Růžena5432

/20. stol./ - herečka

128• 1 dopis (1934)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 723 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pohribná-Zalabáková Marie5433

(?-1979) - operní pěvkyně

128• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (1931, 1959, bez data)

• 1 legitimace Marie Pohribné-Zalabákové, členky Svazu československého herectva, 

na dokladu podpisy předsedy Karla Mathiaska a jednatele Jana Jedličky (1928)

• 1 výstřižek (1979)

 

Pohunková Vlasta5434

/20. stol./ - herečka

129• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Poche Emanuel5435

(1903-1987) - historik umění

129• 1 autogram (bez data)

• legitimace Antonie Strachové, členky Klubu Za starou Prahu s podpisem E. Pocheho 

jako předsedy klubu (1947)

• 1 výstřižek (1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pochová Růžena5436

(1918-?) - herečka

129• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Poitier Sidney5437

(1924) - americký herec

129• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1969)

• 1 autogram (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pojar Břetislav5438

(1923) - režisér animovaných filmů, pedagog

129• 1 autogram s průvodním vzkazem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pokorná Jaroslava5439

/20. stol./ - herečka

129• 2 autogramy (bez data)

• 5 výstřižků (1973-1982)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Pokorná Jindra5440

(1926) - operní pěvkyně

129• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 724 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pokorná Leopolda5441

(1883-?) - herečka

129• 3 dopisy s informacemi o rodičích, hercích Václavu Gabrielu Mühlovi a Pavle Mühlové 

(1959)

 

Pokorná Mirka5442

(1930) - klavíristka a pedagožka

129• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 koncertní programy (1960, 1966, 1973)

• 14 výstřižků (1961-1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Pokorná Otilie5443

(1908-?) - tanečnice a klavíristka, provdaná Blažková, dcera herečky Jožky Wannerové

129• 1 výstřižek, na rubu báseň k 57. narozeninám Antonie Strachové (1978)

• 1 fotografie z roku 1929 s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1967)

• 5 fotografií z mladších let s podpisem a věnováním, na jedné z nich s matkou, 

herečkou J. Wannerovou (1976)

• 1 autogram (1956)

• 1 vizitka s rukopisem, na rubu i podpis matky Jožky Wannerové, manžela Františka 

Blažka a dcery Denisy (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 silvestrovský program na Zbraslavi s podpisem O. Pokorné-Blažkové (1930) 

• 1 pohlednice s pozdravem matky, podepsáni i herci Ladislav Boháč, Olga 

Scheinpflugová, Marie Hurtová, Stanislav Sedláček, Anna Sedláčková a Marie 

Inemannová (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

 

Pokorná Růžena5444

(1890-?) - herečka

129• 1 dopis (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1911, bez data)

• 1 fotografie s podpisy Růženy Pokorné, herce Karla Pražského a jiných, odeslána 

herečce Jožce Wannerové (1915)

• 2 skupinové fotografie s kolegy, mj. Jožka Wannerová, Mimi Popelková (1924, bez 

data)

 

Pokorná-Dlouhá Julka5445

/20. stol./ - operetní herečka

129• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Pokorný Antonín5446

(1893-?) - herec

129• 1 autogram (bez data)

 

Pokorný Bohuslav5447

(1924-?) - herec

129• 1 fotografie (bez data)

- 725 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

129• 1 autogram (bez data)

 

Pokorný František5448

(1882-1910) - operní a operetní pěvec

129• 1 pohlednice s pozdravem kolegům (1906)

• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Jožce Wannerové, jeho manželce (1907)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1909)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 program Městského divadla Královských Vinohrad (bez data)

• 7 výstřižků (1910-1980)

 

Pokorný František5449

(1880-1917) - pěvec, vlastním jménem Vrňák

129• 1 fotografie s podpisem (1909)

 

Pokorný Karel5450

(1891-1962) - sochař, rektor Akademie výtvarných umění v Praze

129• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 24 výstřižků (1962-1982)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Pokorný Milan5451

/20. stol./ - tanečník

129• 7 fotografií s podpisem, dvě z nich i s krátkým věnováním (1927, 1931, bez data)

• 6 fotografií z tanečních vystoupení (bez data)

• 1 dopis pracovnice divadelního oddělení Moravského muzea v Brně Jiřiny Telcové, 

odpovídající Antonii Strachové na dotaz ohledně životopisných dat Milana Pokorného 

(1970) 

• 7 výstřižků (bez data)

 

Pokrok, divadelní soubor5452

(50.-60. léta /?/ 20. stol.) - ochotnický divadelní soubor v Praze na Žižkově

129• 39 lístků s autogramy členů souboru, herců, ředitele a pomocného personálu, na 

rubu data jejich narození (bez data)

 

Pokrovskij Boris Alexandrovič5453

(1912-?) - sovětský operní režisér a pedagog

129• 1 autogram (1980)

 

Poláček Jan5454

(1896-?) - sběratel lidových písní

129• 1 pohlednice s rukopisem, adresována skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1951)

 

Poláček Julius5455

/20. stol./- recitátor a překladatel

129• 1 brožovaný výtisk básní českých spisovatelů vydaný vlastním nákladem J. Poláčka 

pod názvem Z mého repertoiru, s podpisem nakladatele (1937)

 

- 726 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Poláček Václav5456

(1880-1962) - herec a režisér

129• 4 dopisy se životopisnými údaji (1954-1956)

• 2 korespondenční lístky (1955)

• 5 fotografií s rukopisem (1926-1956) 

• 2 fotografie s manželkou, herečkou Vilmou Poláčkovou (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1948-1962)

 

Poláčková Vilma5457

(1886-?) - herečka, rozená Pletichová

129• 1 rodinná fotografie, na rubu sdělení divadelnímu řediteli Bedřichu Jeřábkovi (bez 

data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 divadelní plakát (bez data)

 

Poláčková Zdenka5458

/20. stol./ - herečka, provdaná Kobrová

129• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (1921, bez data)

• 1 autogram (1954)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Polách Bohumír5459

(1899-1979) - prozaik, dramatik, ve 30. letech spoluautor operetních libret

129• 1 fotografie s podpisem (1950)

• 1 autogram (1950)

• 1 výstřižek (1979)

 

Polák Emanuel5460

(1889-?) - český skladatel amerického původu

129• 1 pohlednice s pozdravem profesoru Štěpánu Suchému (bez data)

 

Polák Karel5461

(1924-?) - hospodářský a státní činitel, od 1976 ministr stavebnictví ČSR

129• 2 autogramy (bez data)

 

Polák Maxa5462

/20. stol./ - literární kritik

129• 1 fotografie s podpisem (1922)

 

Polák Robert5463

(1866-1926) - pěvec a operní režisér, 1894-1926 člen Národního divadla v Praze

129• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu Roberta Poláka (bez data)

• 2 výstřižky (1909, 1916)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 727 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Poláková Alena5464

(1927-?) - klavíristka

129• 1 program koncertu s podpisem (1958)

 

Poláková Anna5465

/20. stol./ - herečka

129• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1928)

 

Poláková Eva5466

(1935-1973) - slovenská herečka

129• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 9 výstřižků (1970-1973)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Poláková Hanička5467

/20. stol./ - herečka

129• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1928)

 

Polan Bohumil5468

(1887-1971) - spisovatel, literární historik a kritik

129• 1 dopis (1953)

• 2 výstřižky (1971)

 

Polanová Zora5469

/20. stol/ - herečka

129• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program Městských divadel pražských k hudební komedii Čekanky (1965)

• 3 výstřižky (1928-1959)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Polanský-Miška Theodor5470

(1899-?) - herec

129• 1 autogram, na rubu lístku rukopisný přehled angažmá T. Polanského (bez data)

 

Polášek Viktor5471

(1911-1989) - malíř a grafik

129• 2 grafické listy, jeden z nich použit Poláškem jako novoročenka (1943, bez data)

 

Poledne Václav5472

/20. stol./ - katolický kněz a básník

129• 1 strojopis básně Na památku (1968)

• 2 lístky s úryvky básní z cyklů Koleda a Kytice (rukopisy 1968-1969)

 

Polívka Vladimír5473

(1896-1948) - skladatel, klavírista, pedagog a spisovatel

129• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 728 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

129• 2 výstřižky (1927, 1948)

 

Pollert Emil5474

(1877-1935) - operní pěvec a režisér, 1900-1935 působil v Národním divadle v Praze

129• 1 dopis (1935)

• 1 vizitka (1907)

• 1 pozvánka na operu Prodaná nevěsta, uváděnou Národním divadlem u příležitosti 

25 leté činnosti E. Pollerta v divadle, uvnitř vlepena Pollertova fotografie (1925)

• 3 fotografie s podpisem (1928, 1933)

• 2 výstřižky, jeden s podpisem (1934, bez data))

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu E. Pollerta (bez data)

• 1 brožura s názvem O Emilu Pollertovi (bez data)

• 11 výstřižků (1911-1973)

• 25 výstřižků (bez data) 

• 1 úřední dopis smíchovské Arény s podpisem Pollert (1922) 

 

Pollertová Stanislava5475

(?-1959) - manželka režiséra Národního divadla v Praze Emila Pollerta

129• 1 výstřižek (1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Polo Eddy5476

/20. stol./ - německý herec

130• 1 fotografie s podpisem, na zadní straně rukopisná omluva herce (bez data)

 

Pololáník Zdeněk5477

(1935) - skladatel

130• 2 autogramy s krátkými notovými zápisy (bez data)

• propagační a informační tisk o životě a díle Z. Pololáníka s jeho podpisem (1967)

 

Pomahač Jiří5478

(1904-?) - hudební pedagog a skladatel

130• 1 autogram (1973)

 

Ponc Miroslav5479

(1902-1976) - skladatel a dirigent

130• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 3 výstřižky (1972)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Poncar Josef5480

(1902-1986) - skladatel

130• 1 dopis (1968)

• 1 fotografie Josefa Poncara se skladateli Karlem Vackem a Jaromírem Vejvodou 

s jeho podpisem a věnováním (1968)

• 1 autogram s notovým zápisem úvodu Poncarovy polky Přes dvě vesnice (1968)

• 6 výstřižků (1968-1982)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 729 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Poničanová Beta (Alžbeta)5481

(1908-1987) - slovenská herečka

130• 1 autogram (1936)

• 1 výstřižek (1966)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Popelíková Nina5482

(1920-1982) - divadelní, filmová a televizní herečka

130• 1 autogram (bez data)

• 10 výstřižků (1949-1982)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Popelka Vojtěch5483

(1888-?) - malíř a grafik

130• 1 grafický list (bez data)

 

Popelková Marie5484

(1888-?) - operetní pěvkyně, provdaná Moravcová

130• 6 dopisů, v dopise ze 4. 4. 1955 vzpomínky na matku, někdejší herečku Národního 

divadla v Praze Ludviku Rottovou (1955-1959)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1955)

• 9 fotografií s podpisem, některé i s rukopisnými poznámkami o zobrazené roli 

(1912-1913, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 plakát kladenského divadla ke komedii Útěk před láskou (1934)

 

Popelková Mimi5485

(1906-1977) - kulturní pracovnice, provozní ředitelka kladenského a mosteckého 

divadla, provdaná Lukšíková

130• 4 dopisy herečce Věře Skalské (1953-1955)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Felixe Bartoše (bez data)

• 1 dopis herečce Jožce Wannerové (1965)

• 1 pohlednice s rukopisným věnováním (1943)

• 1 novoročenka (1967)

• 1 lístek s poděkováním Antonii Strachové (1973)

• 2 fotografie s podpisem (1943, 1944)

• 3 fotografie z filmu Hráč, dvě z nich s rukopisnými poznámkami M. Popelkové (1972)

• 3 fotografie s kolegy, mj. Jožka Wannerová, Ferenc Futurista (1936-1943)

• 1 autogram (1955)

• 1 výstřižek (1966)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Popov Michail5486

/20. stol./ - bulharský operní pěvec

130• 1 autogram (1954)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 730 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Popovič Pavel Romanovič5487

(1930) - sovětský kosmonaut, řídil kosmickou loď Vostok 4 při společném letu s 

Vostokem 3, velitel lodi Sojuz 14

130• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 10 výstřižků (1962-1976)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Popp František5488

/20. stol./ - dirigent divadelního orchestru

130• 1 dopis skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1965)

• 1 novoroční přání J. J. Fialovi (1965)

 

Popper Jiří5489

(1930) - estrádní zpěvák

130• 1 dopis se životopisnými údaji (1964)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1964, 1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Poprovský Artur5490

(1885-1923) - divadelní komik a kabaretní herec

130• 3 fotografie s věnováním nebo vzkazy (1919, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výtisky textů židovských anekdot z repertoáru A. Poprovského (bez data)

• 1 plakát k operetě Vinohradské zpěvohry Podzimní manévry, v ní účinkoval jako 

host A. Poprovský (1923)

• 2 výstřižky (1923)

 

Porsche Joseph5491

/19. stol./ - německý hudební skladatel /?/

130• notový zápis skladby Salve Regina (bez data)

• rukopisný záznam J. Porsche (1882)

 

Porš Gustav5492

(1888-1955) - malíř a grafik

130• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis (1948)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1955)

 

Port Bohuš5493

(?-1965) - herec, divadelní ředitel

130• 1 úřední dopis Severočeského divadla v Liberci hudebnímu pedagogovi Františku 

Friedrichovi (1957)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1935, 1941)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1952, 1965)

- 731 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

130• 9 výstřižků (bez data)

 

Port Jan5494

(1894-1970) - divadelní historik a dramatik

130• 1 poděkování za blahopřání k šedesátinám /1954/

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1969-1974)

 

Portenová Henny5495

(1888 nebo 1890-1960) - německá filmová herečka a producentka

130• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Porter Eric5496

/20. stol./ - britský herec

130• 1 fotografie s podpisem (1970)

• 1 autogram s průvodním dopisem sekretáře (1970)

• 2 výstřižky (1970)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Porter, sir George5497

(1920-?) - britský chemik, nositel Nobelovy ceny (1967)

130• 1 autogram (bez data)

 

Portman Josef5498

(1893-1968) - bibliofil a vydavatel unikátních tisků

130• 1 grafický list s portrétem Josefa Portmana (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

 

Portová Anna5499

/20. stol./ - herečka, rozená Mannová

130• 1 dopis se sdělením úmrtí matky, herečky Věry Horské-Mannové (1962)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 fotografie s manželem, hercem Bohušem Portem a matkou Věrou Horskou (1939)

• 1 autogram (bez data)

• 1 členská divadelní legitimace s fotografií (1931)

• 1 svatební oznámení (1938)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Porubská Růžena5500

/20. stol./ - slovenská herečka

130• 1 fotografie s podpisem (1935)

 

Posner František5501

(?-1958) - herec a ředitel kabaretu

130• 1 fotografie s manželkou a přáteli s věnováním (1946)

• 1 pohlednice s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1958)

- 732 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

130• 2 výstřižky (bez data)

 

Pospíšil Jan5502

(1945) - reprezentant v kolové

130• 1 fotografie bratrů Jana a Jindřicha Pospíšilových s jejich podpisy (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1977-1982)

 

Pospíšil Jan Hostivít5503

(1785-1868) - tiskař, nakladatel a knihkupec

130• 1 podpis (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pospíšil Jára5504

(1905-1979) - operetní herec a zpěvák

130• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému (1970)

• 1 dopis Antonii Strachové (1961)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním, mj. kolegovi Františku Šaškovi a V. 

Libovickému (1934-1966)

• 12 fotografií s podpisem (1935-1979)

• 8 společných fotografií s kolegy, mj. Bohuš Tichý, Antonín Holzinger, Štefa Petrová, 

Jindřich Plachta, Sláva Grossmann, Jožka Alferiová-Kautská, Max B. Stýblo, John 

Gollwell, fotografie podepsány pouze Járou Pospíšilem (1937-1949, bez data)

• 1 fotografie s Bohušem Tichým (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1966)

• oznámení sňatku zpěvačky Hany Vítové a J. Pospíšila (1933)

• 1 pozvánka na operetu Netopýr, ve které oslavil J. Pospíšil ve Státním divadle 

v Karlíně 30 let divadelní činnosti (1960)

• 1 tištěné poděkování za blahopřání k sedmdesátinám (1975)

• 1 plakát Městského divadla na Královských Vinohradech k opeře Prodaná nevěsta 

(1937)

• 1 plakát Hudebního divadla v Karlíně k pořadu Kouzlo operety (1975)

• 1 program koncertu J. Pospíšila (1963)

• 24 výstřižků (1934-1980)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Pospíšil Jindřich5505

(1942) - reprezentant v kolové

130• 1 společný autogram Jana a Jindřicha Pospíšilových (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 10 výstřižků (1977-1982)

 

Pospíšil Jožka5506

/20. stol./ - herec

130• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení kolegovi Jaroslavu Partykovi (1926)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1926, bez data) 

• 2 výstřižky (1929, 1940)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 733 -



Inventáře a katalogy Státního oblastního archivu v Plzni 

 

 

 

 

Strachová Antonie 

1806-1985 

 

INVENTÁŘ 

 

III. díl 

 

Inv. č. 5507-8230 

 

 

 

Osobnosti a instituce: 

Pospíšil, Václav – Ž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Petrášová 

Plzeň 2003



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pospíšil Václav5507

(1878-1962) - operní pěvec

130• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pospíšil Vilém5508

(1911-?) - právník,  hudební kritik

130• 2 dopisy dirigentu Jaromíru Židovi (1951)

 

Pospíšil Vladimír5509

(1896-?) - divadelní a filmový herec

130• 1 dopis se životopisnými daty (1959)

• 1 autogram (1959)

 

Pospíšilová Alena5510

/20. stol./ - dětská filmová herečka

130• 1 fotografie s podpisem (1940)

• 2 výstřižky (1940)

 

Pospíšilová Libuše5511

(1923-?) - herečka, dramaturgyně Československé televize

130• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1977)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1954-1971)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Pospíšilová Marie5512

(1862-1943) - herečka Prozatímního a Národního divadla v Praze do roku 1885, pak 

působila v Německu

130• 1 korespondenční lístek s rukopisným vzkazem pěvkyni Otilii Dvořákové (1902)

• 2 fotografie s věnováním prozaikovi, novináři a politikovi Serváci Hellerovi (1890) a 

jeho manželce (1908)

• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1937) 

• 6 výstřižků (1908-1971)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Posselt Hugo5513

(1891-1955) - kapelník, skladatel a pedagog

130• 1 ústřižek s podpisem nalepený na lístku (bez data)

 

Postl Maxmilian5514

/20. stol./ - herec

130• 1 výstřižek (1954)

 

Postler Alexandr5515

(1937) - herec

130• 1 dopis (1972)

- 734 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

130• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Postlová Otylie5516

(1883-?) - herečka, dcera divadelního ředitele Josefa Muška

130• 4 dopisy se životopisnými údaji některých příslušníků herecké rodiny Mušků (bez 

data)

 

Postránecký Václav5517

(1943) - divadelní, televizní a filmový herec, od 1979 člen Národního divadla v Praze

130• 3 fotografie s podpisem (1976, bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 plakát Tylova divadla v Praze k dramatu Sníh nad limbou (1974)

• 14 výstřižků (1969-1982)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Poš Jaroslav5518

(1894-1970) - malíř, zakladatel Pošovy galerie (U Řečických) v Praze

130• 1 autogram s rukopisem žertovného čtyřverší (1951)

• 1 pozvánka na soubornou výstavu J. Poše z roku 1944 s autogramem (1951)

• katalog Pošovy souborné výstavy (1944)

• 4 výstřižky (1969-1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pošta František5519

(1919-1991) - kontrabasista a pedagog

130• 1 dopis (1982)

• 1 program souboru Viola d amore trio s podpisem a věnováním (1982)

• 2 autogramy (1982)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1982)

• 1 výstřižek (1982) 

 

Pošta František5520

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - zpěvák

130• 1 fotografie tří herců a zpěváků - Františka Vajnera, Bedřicha Bozděcha a Františka 

Pošty, na rubu fotografie podpisy všech tří (bez data)

 

Poštová Marie5521

(1918-?) - pěvkyně

131• program III. Dvořákova Turnova a Sychrova s podpisy pěvců, účinkujících v opeře 

Jakobín, Ivo Žídka, Teodora Šrubaře, Eduarda Hakena, Arnošta Klímy, Viléma 

Novala a Marie Poštové (1953)

 

Potechinová Lydia5522

/20. stol./ - německá filmová herečka

131• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Potměšil Ladislav5523

(1945) - herec

- 735 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

131• 3 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1974)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Potůčková Božena5524

(1892-?) - herečka a pěvkyně

131• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 2 fotografie s podpisem (1926, 1925)

 

Potužník Josef5525

(1882-1947) - dirigent a skladatel

131• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním skladateli Bohuslavu Leopoldovi 

(1933)

 

Pouchlá Květa5526

/20. stol./ - herečka a zpěvačka

131• 1 fotografie s podpisem a věnováním zpěváku Karlu Nachtmanovi (1942)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Táně Lepičové (1942, 1943)

 

Poupě František5527

(1902-1981) - harmonikář a skladatel

131• 1 reprodukce fotografie kabaretiéra Dodi Pražského s jeho podpisem a podpisy 

kolegů, mj. F. Poupě, Jozef Budský, Marry Norrová (1935) 

• 2 výstřižky (1981, 1982)

 

Poupětová Libuše5528

(1919-?) - harfistka

131• 1 dopis s výčtem skladeb profesora Václava Kličky, které psal pro L. Poupětovou 

(1972) 

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1951)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Powell Dick5529

/20. stol./ - americký filmový herec

131• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Powell William5530

/20. stol./ - americký filmový herec

131• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Powellová Eleanor5531

/20. stol./ - americká filmová herečka

131• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Power Tyrone5532

(1913-1958) - americký herec

131• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 výstřižků (1958-1971)

- 736 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

131• 13 výstřižků (bez data)

 

Poznerová Eliška5533

(1906-?) - herečka činohry a inspicientka Národního divadla 1927-1940 a 1954-1970

131• 2 fotografie s věnováním (1932, 1944)

• 2 fotografie s podpisem (1935, bez data)

• 3 reprodukce fotografií s podpisem (bez data)

• 2 programy pohostinských zájezdů členů Národního divadla (1930, 1934)

• 2 výstřižky (1924, 1927)

• 22 výstřižků (bez data) 

 

Prack Rudolf5534

(1905-1981) - německý herec rakouského původu

131• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Pragant Ján5535

(1912-?) - slovenský houslista a hudební pedagog

131• 2 pozdravné pohlednice adresované profesoru Norbertu Kubátovi (1961, 1965)

 

Prachař Ilja5536

(1924) - divadelní, televizní a filmový herec

131• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 4 autogramy (bez data)

• 1 program Divadla československé armády v Praze k dramatu Jan Hus (1960)

• 8 výstřižků (1968-1982)

• 32 výstřižků (bez data)

 

Prášek Karel5537

(1868-1932) - agrární politik, statkář, 1907-1908 ministr v rakouské vládě, 1920-

1924 předseda senátu

131• 1 dopis (1911)

 

Prätorová Ilse5538

/20. stol./ - maďarská operetní pěvkyně

131• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

 

Praveček Jindřich5539

(1909-?) - skladatel a dirigent

131• 2 fotografie (bez data)

• 1 fotografie J. Pravečka se skladatelem Jiřím J. Fialou (bez data)

• 1 podpis - zřejmě skladatelova otce (bez data)

• 3 výstřižky (1966-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pražák Albert5540

(1880-1956) - literární historik, od 1933 profesor Univerzity Karlovy v Praze, 1945 

předseda revoluční České národní rady

131• 1 tištěný portrét s podpisem (1947)

• 1 autogram (bez data)

- 737 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

131• 1 brožura - A. Pražák, Náš odboj proti Němcům, Praha 1946 - s věnováním autora 

(1948) 

• 8 výstřižků (1945-1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Pražák František5541

/20. stol./ - učitel, ředitel národní školy

131• 1 autogram s průvodním dopisem (1953)

 

Pražák Přemysl5542

(1908-1966) - spisovatel a hudební vědec

131• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1966)

 

Pražák Robert5543

/20. stol./ - harmonikář

131• 1 pohlednice s pozdravem konferenciéra Vlastimila Ziegnera harmonikářce Bertě 

Stýblové, podepsáni také harmonikáři Robert Pražák, Zdeněk Hubený a Marie 

Miškovská, písničkář František Blahník a komik Jára Kohout (1944)

 

Pražská-Rydlová Helena5544

(1882-1945) - herečka, později divadelní nápovědka

131• 1 výstřižek (1945)

 

Pražské kvarteto5545

(1929-1966) - komorní soubor

131• 1 pozvánka na koncert Pražského kvarteta s podpisy jeho členů (1941)

• 1 autogram členů kvarteta (bez data)

 

Pražské mezinárodní varieté5546

/50. - 60. léta 20. stol./ - varietní scéna za spoluúčasti zahraničních artistů

131• 1 program na zahájení mezinárodní sezóny Pražského lidového varieté (1955)

• 1 program Pražského mezinárodního varieté (1961)

 

Pražské trio5547

(1957-?) - komorní soubor ve složení - houslista Bruno Bělčík, klavírista František 

Rauch a violoncellista František Smetana

131• 3 pohlednice ze zájezdů Pražského tria do Polska, Švýcarska a Německa, 

adresovány houslistovi a pedagogovi Norbertu Kubátovi a podepsány všemi členy 

tria (1958-1961)

 

Pražský Doďa (Antonín)5548

(1898-1981) - herec, kabaretiér, režisér

131• 3 dopisy, v příloze životopisy D. Pražského a jeho manželky Vlasty Cidlinové-

Pražské (1946-1967)

• 1 pohlednice s velikonočním přáním herečce Jožce Wannerové (1977)

• 3 novoročenky (1976-1978)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1929)

• 1 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1966)

• 1 fotografie s podpisem (1946)

- 738 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

131• 2 fotografie manželů Pražských (1965)

• 4 fotografie se Slávou Grossmannem (bez data)

• 1 skupinová fotografie s kolegy, na rubu rukopisné sdělení Lídy Klímové-Hájkové 

manželovi Bohuši Hájkovi (1930)

• 1 fotografie z pobytu v Luhačovicích (1935) 

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výtisky kabaretních kupletů D. Pražského (bez data)

• 3 pohlednice se sdělením harmonikářky Berty Stýblové své matce, herečce Marii 

Stýblové, na všech podepsán také Doďa Pražský, na některých i jiní estrádní umělci, 

mj. skladatel Sláva Mach, herci Vojta Merten, Ludmila Stýblová, Vlasta Cidlinová-

Pražská, pěvec Karel Hruška (bez data)

• 3 výstřižky (1929-1947)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Pražský Eduard5549

(1881-1919) - herec

131• 1 pohlednice s rukopisným sdělením kolegovi (1914)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program Městského divadla Královských Vinohradů ke komedii Lenoch (1914)

• 2 výstřižky (1919)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Pražský Karel5550

(1870-1932) - herec a režisér

131• 2 fotografie, na rubu sdělení kolegům Richardu Branaldovi a Josefu Burdovi (1903, 

1909)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1919)

• 1 fotografie s podpisem (1908)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1932)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pražský Přemysl5551

(1893-1964) - herec, scenárista a režisér Československého rozhlasu

131• 1 dopis (1954)

• 1 přihláška za člena Organizace československého herectva (1925)

• 10 výstřižků (1953-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pražský umělecký soubor Bohdana Lachmama5552

/20. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost ředitele Bohdana Lachmama

131• 1 plakát ke čtyřem hrám, uváděným společností v Hlinsku (1928)

 

Pražský Vilém (Vily)5553

(1885-1943) - herec a režisér

131• 1 fotografie s rukopisným sdělením herečce Růženě Zlámalové (1923)

• 4 fotografie s rukopisným sdělením divadelnímu řediteli Josefu Burdovi a kolegům 

Kristě Rennetové, Jaroslavu Partykovi a Růženě Zlámalové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1930)

• 3 fotografie s podpisem (1910, bez data)

- 739 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

131• 1 výstřižek (1943)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Pražský Zdeněk5554

(?-1932) - herec

131• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 3 výstřižky (1932)

 

Preclík Vladimír5555

(1929) - sochař

131• 4 autogramy (bez data)

• 1 pozvánka na setkání sběratelů autogramů, jehož se V. Preclík zúčastnil (1980)

• 1 pozvánka Klubu sběratelů kuriozit s podpisy kreslíře Ladislava Rady, herců 

Naděždy Gajerové a Jiřího Holého a Vladimíra Preclíka (1980)

• 1 výstřižek (1966)

 

Prechovská Mária5556

(1921-?) - slovenská herečka

131• 1 výstřižek s podpisem (1981)

• 2 autogramy (1981)

• 2 výstřižky (1981, 1982)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Preininger Bohumil5557

/20. stol./ - herec

131• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Preininger Miloš5558

(1927-?) - herec

131• 1 dopis se životopisnými daty (1959)

• 1 autogram (1959)

• 1 program Krajského oblastního divadla v Hradci Králové ke hře Timon athénský 

(1955)

• 4 výstřižky (1954-1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Preininger Vladimír5559

(1865-1901) - lékař, odborný spisovatel

131• 1 list s rukopisem popularizačního článku k výročí prvého použití narkózy (1897)

 

Preiningerová Slávka (Václava)5560

(?-1963) - herečka

131• 2 fotografie (bez data)

 

Preiss Viktor5561

(1947) - divadelní. filmový a televizní herec

131• 1 pohlednice s rukopisným sdělením režisérovi Karlu Paloušovi (1972)

• 2 autogramy (bez data)

• 12 výstřižků (1970-1982)

- 740 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

131• 35 výstřižků (bez data)

 

Preisslerová Růžena5562

(1932) - herečka

131• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie, na rubu podpis herečky Jožky Wannerové (1956)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1954)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Preissová Gabriela5563

(1862-1946) - prozaička a dramatička

131• 2 strany rukopisu povídky Před západem (bez data)

• 1 dopis (1933)

• 2 fotografie s podpisem (1933, 1935)

• 1 autogram (1944)

• výtisk dramatu Její pastorkyňa s autorčiným podpisem (1940)

• program opery Její pastorkyňa s podpisem autorky libreta G. Preissové (bez data)

• 1 pohlednice s tištěným portrétem G. Preissové (bez data)

• 7 výstřižků (1942-1982)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Preissová Jana5564

(1948) - divadelní, filmová a televizní herečka

131• 1 lístek s novoročním přáním profesoru Karlu Paloušovi (1970)

• 2 autogramy (bez data)

• 16 výstřižků (1970-1982)

• 35 výstřižků (bez data)

 

Préjean Albert5565

/20. stol./ - francouzský filmový herec

131• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Prejza Josef5566

(1903-1972) - operetní herec

131• 1 fotografie členů Vinohradské zpěvohry, mj. Jozef Budský, Manka Fialová, 

Miloslava Marková (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1934, 1972)

 

Presleová Micheline5567

(1922-?) - francouzská filmová herečka

131• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Presley Elvis5568

(1935-1977) - americký rockový zpěvák a herec

131• 1 autogram (1967)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

- 741 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

131• 27 výstřižků (1967-1982)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Pretre Georges5569

(1924-?) - francouzský dirigent

131• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1963-1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Preuss Arthur5570

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý operetní pěvec

132• 2 fotografie s podpisem (1916)

 

Prchal Bolek5571

(1898-1949) - divadelní a filmový herec

132• 1 krátký rukopisný vzkaz (1943)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s manželkou, herečkou Inkou Prchalovou (1941)

• 4 fotografie (1923, bez data)

• 1 fotografie s Jiřím Dohnalem z filmu Karel a já (bez data)

• 1 výstřižek (1949)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Prchalová Anna (Inka)5572

(1900-?) - herečka

132• 1 vyplněný dotazník pro odborový svaz zaměstnanců kulturní služby s podpisem A. 

Prchalové (1954)

• 1 fotografie se sdělením matce, herečce Anně Švarcové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 fotografie křtu dítěte herečky Nancy Rubensové, jemuž byla A. Prchalová kmotrou 

(bez data)

• 1 fotografie s hercem Gustavem Hilmarem ve filmu Skalní plemeno (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 program Divadla pracujících ke hře Lakomec (1947)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Prchlíková Eva5573

(1920-?) - pěvkyně, v emigraci vystupovala pod jménem Eva Liková

132• 1 fotografie s podpisem (1942)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 rodinné fotografie, včetně dvou svatebních (1957)

• 1 pozvánka na koncert (1957)

• 1 plakát zábavného programu v pražské Lucerně (1941)

• 5 výstřižků (1939-1948)

• 14 výstřižků (bez data)

 

- 742 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pribytkov Leonid5574

(1894-1971) - český operní pěvec ruského původu

132• 2 dopisy se životopisnými údaji (1959)

• 2 ústřižky dopisních obálek s rukopisy zpáteční adresy Leonida Pribytkova /1959/

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 fotografie pěvcova bytu, na rubu jeho rukopisné poznámky (bez data)

• 2 výstřižky (1940, 1971)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Priclová Andula5575

/20. stol./ - zpěvačka, někdejší členka dívčího pěveckého sdružení Bajo-trio

132• 1 pohlednice se sdělením harmonikářky Berty Stýblové matce, herečce Marii 

Stýblové-Šanovské, připojeny i podpisy skladatele Johna Gollwella, konferenciéra 

Oty Kinského, herce Josefa Švihly a zpěvaček Jožky Srbové a Anduly Priclové (1946)

 

Prídavok Anton5576

(1904-1945) - slovenský básník, prozaik, dramatik a překladatel

132• 1 dopis herečce Otylii Beníškové (1938)

 

Priestley John Boynton5577

(1894-1984) - anglický prozaik, literární kritik a dramatik

132• 1 lístek s rukopisem a podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1968)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Primožič Robert5578

/20. stol./ - chorvatský operní pěvec

132• 1 fotografie s podpisem (1923)

 

Princ Rudolf5579

(1902-1964) - operetní herec

132• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1954)

• 1 dlužní úpis (1925)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1932)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1941)

• 1 fotografie s kolegou Ludvíkem Letenským, podepsána pouze R. Princem (bez data)

• 2 fotografie s kolegy L. Letenským, Jožkou Wannerovou a Ljubou Hermanovou (bez 

data)

• 2 výtisky písní z operet Uličnice a Margareta (1936, 1941)

• 1 program Městského divadla Na fidlovačce (bez data)

• 1 estrádní program v pražské Lucerně (bez data)

• 7 výstřižků (1932-1964)

• 6 výstřižků (bez data) 

 

Princová Zuzana5580

/20. stol./ - herečka

132• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 výstřižek (1964)

- 743 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

132• 1 výstřižek (bez data)

 

Procháska František5581

(1879-1948) - hudební skladatel

132• 2 dopisy (1933, 1934)

 

Procházka Adolf5582

(1900-1970) - právník a politik, 1945-1948 ministr zdravotnictví

132• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

 

Procházka Bohumír5583

(1939) - operetní herec

132• 1 autogram (bez data)

 

Procházka Boža5584

/20. stol./ - herec

132• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1931)

 

Procházka František5585

(1875-1947) - divadelní kapelník, hudební skladatel

132• 1 pohlednice s rukopisem adresovaná pěvkyni Emě Destinnové (1906)

• 1 pohlednice s rukopisem (1906)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Procházka František Serafínský5586

(1861-1939) - básník a prozaik

132• rukopis básně Pěnkavky (bez data)

• brožovaný výtisk básní Novější písničky s podpisem a věnováním (1899)

• brožovaný výtisk sbírky básní Píseň o činu s podpisem a věnováním (1901)

• 2 pohlednice s rukopisem (1918, 1928)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 pohlednice s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 ex libris F. S. Procházky podle návrhu grafika Václava Rytíře (1913)

• 5 výstřižků (1921-1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Procházka Jan5587

(1929-1971) - prozaik, dramaturg a scenárista

132• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 2 výstřižky (1971)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Procházka Jaroslav5588

(1906-?) - herec

132• 1 autogram (bez data)

 

- 744 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Procházka Jiří K. F.5589

/20. stol./ - operní pěvec

132• 1 vizitka s rukopisným sdělením dirigentu Jaromíru Židovi (1953)

 

Procházka Josef5590

(1874-1956) - klavírista, skladatel, pedagog

132• 1 autogram s notovým zápisem hudebního motivu a věnováním (1953)

 

Procházka Karel5591

(1894-?) - dramaturg a režisér divadelního souboru Pokrok v Praze na Žižkově

132• 2 pohlednice s novoročním přáním Antonii Strachové (1957, 1958)

 

Procházka Ladislav Prokop5592

(1872-1955) - lékař, 1920-1921 ministr zdravotnictví, pod jménem Prokop Ladislav 

psal hudební díla

132• 1 autogram (bez data)

 

Procházka Oldřich5593

/20. stol./ - herec

132• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1956)

• 2 fotografie představení šumperského divadla (1956)

 

Procházka Otakar5594

/20. stol./ - sportovní reportér a komentátor

132• 1 reprodukovaná fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Procházka Rudolf František5595

(1864-1936) - hudební skladatel a historik

132• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Procházka Rudolf Ludvík5596

(1864-1936) - hudební skladatel, právník

132• 1 list s tištěným poděkováním za blahopřání s podpisem skladatele (1934)

 

Procházka Standa5597

(1919) - zpěvák a estrádní umělec

132• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 fotografie s věnováním (1952)

• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 autogram (1949)

• 7 výstřižků (1968-1981)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Procházka Zdeněk5598

(1921-1967) - herec

132• 1 autogram (bez data)

- 745 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

132• 4 výstřižky (1967)

 

Procházková Alena5599

/20. stol./- divadelní, televizní a filmová herečka

132• 1 výstřižek s podpisem (1977)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1970-1975)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Procházková Erna5600

(?-1939) - herečka

132• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

 

Procházková Jaroslava5601

(1912-1978) - pěvkyně, 1948-1973 sólistka opery Národního divadla v Praze

132• 2 listy s rukopisem vlastního životopisu (bez data)

• 2 vizitky s rukopisem (1966, bez data)

• 1 pohlednice s pozdravem Jaroslavy Procházkové a podpisy kolegů z Národního 

divadla - Karla Högra, Bohuše Záhorského, Vlasty Matulové a Vlasty Fabianové 

(1967)

• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Gabriele Horvátové (1956)

• 8 fotografií s podpisem a věnováním (1935-1958)

• 22 fotografií s podpisem (1944-1966, bez data)

• 1 skupinová fotografie z operety Pařížský život, na snímku mj. i Hugo Kraus a Olga 

Augustová (1931)

• 1 výtisk písně z operety Uličnice, na titulní straně reprodukce fotografie J. 

Procházkové (1936)

• 16 výstřižků (1932-1982)

• 30 výstřižků (bez data)

 

Procházková Jiřina5602

(1901-?) - operetní a činoherní herečka, provdaná Marlová

132• 2 dopisy (1979, bez data)

• 8 pohlednic s rukopisem (1975-1981)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1979)

• 1 lístek se životopisnými údaji, zpracovala Antonie Strachová (1979)

 

Procházková Linka5603

(1884-1960) - malířka

132• 3 výstřižky (1960-1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Procházková Marianna5604

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

132• 2 fotografie s rukopisným sdělením (1914, bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 746 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Procházková Marie5605

(1886-?) - zpěvačka moravských lidových písní

132• 1 dopis se životopisnými údaji (1962)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1962)

• 1 výstřižek (1976)

 

Procházková Marie5606

(1867-1925) - herečka, provdaná Malá

132• 1 fotografie s podpisem (1883)

• 2 výstřižky (1925)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Procházková Zdenka5607

/20. stol./ - herečka

132• 1 dopis (1961)

• 1 fotografie s podpisem (1948)

• 1 fotografie (1958)

• 1 program filmu Mrtvý mezi živými (bez data)

• 1 program Městských divadel pražských ke komedii Hra lásky a náhody (bez data)

• 16 výstřižků (1947-1970)

• 33 výstřižků (bez data)

 

Procházková-Drobná Milada5608

(1886-1960) - operní a operetní pěvkyně

132• 1 fotografie s rukopisným sdělením (bez data)

• 9 fotografií s podpisem a věnováním (1955-1956, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 3 divadelní programy (bez data)

• 1 výstřižek (1960)

 

Prokel Jiří5609

(1932) - autor, režisér a konferenciér televizních pořadů

133• 1 autogram (1969)

• 2 výstřižky (1972, 1977)

 

Prokeš Jan5610

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ -  někdejší starosta Moravské Ostravy

133• 1 kondolenční dopis Táně Nové k úmrtí manžela, herce, režiséra a divadelního 

ředitele Miloše Nového (1932)

 

Prokeš Ladislav5611

(1884-1966) - šachista, pedagog

133• 1 autogram (bez data)

• 1 dopisní obálka se zpáteční adresou Ladislava Prokeše (1958)

• 2 výstřižky (1966)

 

- 747 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Prokop Ilja5612

(1939) - operetní herec

133• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Prokop Jaroslav5613

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvec, působil v plzeňském divadle

133• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Babetě Dostálové (1919)

 

Prokopec Jaroslav5614

(1923-?) - lékař, profesor Univerzity Karlovy, státní činitel, od 1971 ministr 

zdravotnictví ČSR

133• 2 autogramy (1981)

 

Prokopová Eva5615

(1937) - malířka a grafička

133• 1 dopis (1977)

• 1 grafický list, novoročenka (1978)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1977)

 

Prokopová Ludmila5616

(1888-1959) - pěvkyně a klavíristka, členka Národního divadla v Praze 1920-1923

133• 2 fotografie s podpisem (1923, 1933)

• 1 fotografie (1930)

• 1 program Městského divadla v Plzni k uvedení opery Mignon, v níž jako host 

vystoupila v titulní roli L. Prokopová (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Prokoš Bedřich5617

(1912-1997) - herec a pedagog, 1958-1965 umělecký ředitel Národního divadla v 

Praze

133• 2 dopisy B. Prokoše jako předsedy odborového svazu zaměstnanců v umění a 

kultuře herečkám Antonii Seyfertové a Anně Chodovské-Kaiserové (1956, 1957)

• 1 novoročenka (1970)

• 1 reprodukce fotografie s věnováním kolegovi Bohuši Tichému (1957)

• 1 fotografie s věnováním (1982)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (1969, 1978, bez data)

• ústřižek diplomu s podpisem Bedřicha Prokoše (bez data)

• 1 výstřižek (1981)

 

Prokůpek Adolf5618

(1868-1934) - politik, statkář, od 1927 předseda Zemědělské rady, účastník 1. odboje

133• 1 podpis (bez data)

 

Prokůpek Václav5619

/20. stol./ - komunistický redaktor, překladatel z ruštiny

133• 1 dopis na autogramovém lístku (bez data)

 

- 748 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Prosecký František5620

(1905-1979) - sochař a řezbář

133• 2 výstřižky (1979)

 

Prosová Vlasta5621

(1937) - operetní zpěvačka

133• 1 autogram (bez data)

 

Prošek Bohuš5622

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - ředitel kabaretu

133• 1 fotografie s podpisem (1914)

 

Prošingerová Terézia5623

(1911-?) - slovenská operetní pěvkyně, provdaná Nechybová

133• 1 korespondenční lístek (1954)

• 3 fotografie s věnováním (1934, bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie z revue Lojzička, na snímku Terézia Prošingerová, herec Jára Kohout, 

tanečnice Marie Šídlová a herečka Františka Schuhová, na rubu fotografie poznámky 

a podpis Františky Schuhové (1934)

• 1 plakát Velké operety v Praze (bez data)

• 1 plakát Divadla v Umělecké besedě v Praze (1939)

• 1 plakát k operetě Polská krev v lázeňském parku v Poděbradech (1939)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Provazník Anatol5624

(1887-1950) - hudební skladatel, varhaník

133• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 pohlednice s novoročním přáním skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1940)

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 1 fotografie A. Provazníka se skladatelem Jiřím J. Fialou (bez data)

• 1 fotografie busty skladatele Anatola Provazníka v zámeckém parku v Rychnově nad 

Kněžnou (1955)

• 3 výstřižky (1950)

 

Provazník Zdeněk5625

(1889-1967) - hudebník, skladatel

133• 1 pohlednice s rukopisem adresovaná skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1956)

 

Provazníková Louisa5626

(1886-?) - operní pěvkyně, provdaná Horáková

133• 2 dopisy hudebnímu skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi se zmínkami o bratru pěvkyně, 

skladateli Anatolu Provazníkovi (1955, 1957)

• 1 dopis Antonii Strachové (1964)

• 2 pohlednice se sdělením manželům Fialovým (1955, 1956)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1912)

- 749 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

133• 4 výstřižky (bez data)

 

Provazníková Marie5627

(1890-1991) - sokolská a tělovýchovná pracovnice, náčelnice Československé obce 

sokolské

133• 1 autogram (1945)

• 1 výstřižek (1940)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Prozatímní divadlo5628

(1939-1944) - scéna Národního divadla v Praze v Karlíně

133• 9 plakátů k uváděnému repertoáru (1939-1941)

• 2 výstřižky s reprodukcemi fotografií divadelní budovy (bez data)

 

Prucnalová Anna5629

/20. století/ - polská filmová herečka

133• 1 fotografie s podpisem (1966)

 

Průcha Jaroslav5630

(1898-1963) - divadelní a filmový herec, režisér, od 1931 člen Národního divadla v 

Praze

133• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1925, bez data)

• 11 fotografií s podpisem (1938-1943, bez data)

• 3 fotografie z filmů Muži nestárnou, Skalní plemeno a Jan Cimbura (bez data)

• 1 civilní fotografie (bez data)

• 1 program filmu Hlídač č. 47 (bez data)

• 26 výstřižků (1937-1973)

• 53 výstřižků (bez data)

 

Průchová Růžena5631

/20. stol./ - herečka

133• 1 pohlednice adresovaná manželce herce Bedřicha Vrbského, Táně Vrbské s podpisy 

herců Emy Armandové, Bohumila Černohouze, Vojtěcha Vrzala, Olgy Stocké, Elišky 

Macháčkové, Vojtěcha Lorenze a Josefa Kosiny (1948)

 

Průchová Vlasta5632

(1926) - jazzová zpěvačka

133• 1 dopis se životopisnými údaji (1963)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Průchová-Rohanová Irma5633

(1882-1965) - tanečnice, působila ve sboru Národního divadla v Praze

133• 1 dopis (1951)

• 1 fotografie s podpisem (1908)

• 1 výstřižek (1965)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Pruner Vilém5634

/20. stol./ - filmový herec

- 750 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

133• 1 fotografie s podpisem (1940)

 

Prunerová Michaela5635

/20. stol./ - zpěvačka tanečních písní

133• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1964)

• 1 výstřižek (1965)

 

Prusík Bohumil5636

(1886-1964) - lékař, internista, profesor Karlovy univerzity v Praze

133• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Průša Karel5637

(1931-1999) - sólista opery Národního divadla v Praze od roku 1978

133• 2 dopisy, v prvním životopisné údaje (1960, 1983)

• 6 fotografií s podpisem (1954-1959, bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 4 výstřižky (1981-1982)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Průšek Jaroslav5638

(1906-1980) - orientalista, zakladatel české sinologie, profesor Univerzity Karlovy

133• 1 výstřižek (1971)

 

Průšková Eva5639

/20. stol./ - výtvarnice, ilustrátorka

133• 1 autogram (bez data)

 

Průšová Dagmar5640

(1927-?) - operní pěvkyně

133• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 fotografie s podpisem (1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Prylová Libuše5641

(1924) - operní pěvkyně, členka Národního divadla v Praze 1964-1977

133• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis (1968)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1968)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Přecechtěl Antonín5642

(1885-1971) - lékař, profesor Univerzity Karlovy v Praze

133• 1 autogram (bez data))

• 1 poděkování za blahopřání, tisk (1970)

• 3 výstřižky (1970-1971)

 

Přenosilová Yvonne5643

(1947) - zpěvačka

- 751 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

133• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1965-1969)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Přerovská Věra5644

/20. stol./ - herečka

133• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Přerovský Alois5645

(1884-?) - herec a režisér

133• 4 dopisy (1954-1962)

• 1 korespondenční lístek (1956)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegy (bez data)

• 1 autogram (1954)

• 2 výstřižky (1944)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Přerovský Jan5646

/20. stol./ - herec

133• 1 výstřižek (1951)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Přeučil Jan5647

(1937) - herec

133• 2 novoročenky (1969, 1970)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 7 výstřižků (1970-1977)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Přeučilová Klára5648

/20. stol./ - herečka

133• 1 fotografie pravděpodobně členů Burdovy herecké společnosti, na rubu snímku 

podpisy herců, mj. Josef Burda, Adolfina Burdová, Alena Kaňkovská, Ema Paulová-

Marková, Josef Šidlichovský, Božena Vítovská, Klára Přeučilová (bez data)

 

Příborský Josef5649

(1882-?) - dirigent

133• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

 

Příbramská Marie5650

(1874-?) - herečka, rozená Svobodová

133• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie (1956)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 752 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Příbramská Marie5651

/20. stol./ - herečka

133• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 pohlednice s pozdravem herci Heřmanu Muhrovi od kolegyně Františky Schuhové, 

podepsáni také herci a zpěváci Eman Fiala, R. A. Dvorský, Josefa Pechlátová, Ljuba 

Hermanová a M. Příbramská (1958)

 

Příbramský Jaroslav5652

(1920-?) - průmyslový výtvarník

133• 1 pozvánka na premiéru hudební veselohry Manželství s Allanem s podpisy textaře 

Zdeňka Borovce, autora hry Jiřího Hrbase, skladatele a dirigenta Jaroslava Maliny, 

Jaroslava Příbramského a herců Zbyška Olšovského a Marie Sedláčkové-Grossové 

(1956)

 

Přibyl Jaroslav5653

(1898-1925) - herec

133• 4 fotografie (bez data)

• 2 fotografie z pohřbu Jaroslava Přibyla ve Dvoře Králové nad Labem (1925)

• 1 výstřižek (1925) 

 

Přibyl Karel5654

(1931) - houslista, od 1957 člen Kvarteta města Prahy

133• 1 pohlednice ze zájezdu Kvarteta města Prahy do Berlína, odeslaná houslistovi a 

hudebnímu pedagogovi Norbertu Kubátovi, podepsána Karlem Přibylem, primariem 

Břetislavem Novotným, violistou Herbertem Bergerem a violoncellistou Zdeňkem 

Koníčkem (1958)

 

Přibyl Vilém5655

(1925-1990) - operní pěvec a pedagog

133• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 1 poděkování za přání k padesátinám (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 14 výstřižků (1965-1981)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Přibylová Karla5656

/20. stol./ - herečka, provdaná Racková

133• 2 dopisy (1964, 1975)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 skupinová fotografie s divadelními kolegy (bez data)

• 3 fotografie herce Jaroslava Přibyla, prvního manžela Karly Přibylové (1927, bez 

data)

• 1 program Vesnického divadla ke komedii Panenské sliby (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Příhoda František5657

(1881-?) - herec

133• 13 listů s rukopisným vzpomínkovým vyprávěním (1967, bez data)

• 1 dopis (1965)

- 753 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

133• 1 učební smlouva (1899)

• 1 povolení Zemského úřadu v Praze pro Františka Příhodu k provozování divadelních 

představení (1942)

• 1 autogram (1965)

• 2 vydání kupletu Vaselina (1912, bez data)

• 3 divadelní plakáty (1910-1939)

 

Příhoda Josef Ferdinand5658

(1888-?) - divadelní a filmový herec

133• 2 dopisy, v druhém životopisné údaje Příhodovy manželky Elišky (1954, 1956)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1954)

• 3 fotografie (bez data)

• 2 plakáty Divadla Apollo v Praze (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Příhoda Váša5659

(1900-1960) - houslista a pedagog

133• 3 fotografie s podpisem (1917, 1938, 1943)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 portrét - kresba tužkou (1923)

• 1 tištěný portrét (bez data)

• 2 plakáty s oznámením koncertů Váši Příhody v Praze (1937, 1940) 

• 1 dopis Aloise Příhody, houslistova otce, jímž objednával hudebniny (1935)

• 16 výstřižků (1916-1980) 

• 3 výstřižky (bez data)

 

Příhodová Eliška5660

(1892-1956) - herečka

134• 1 fotografie, podepsána však jejím manželem, hercem Josefem Ferdinandem 

Příhodou (1954)

 

Příhodová Olga5661

/20. stol./ - herečka, provdaná Šebková

134• 5 dopisů Antonii Strachové (1975-1982)

• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 1 fotografie svatby Olgy Příhodové (bez data)

• 1 autogram (1979)

• 1 pohlednice s pozdravem kolegyň Jožky Walterové, Boženy Havlíčkové, Věry 

Beranové (1980)

 

Přichystal Josef

viz Pécsi József

Přikryl Metod5662

(1915-?) - vojenský kapelník a skladatel

134• 1 autogram (1974)

 

Přikryl Zdeněk5663

(1928) - sochař, medailér

- 754 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

134• 1 autogram (1977)

 

Přikrylová Lída5664

/20. stol./ - herečka

134• 1 blahopřejný dopis (1955)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie s kolegy, mj. Miroslav Vašta, Alois Valenta (bez data)

• 1 výstřižek (1954)

 

Příleská-Blažková Marie5665

(1882-1963) - spisovatelka

134• 1 výstřižek (1963)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Přivnítilová Marie5666

/20. stol./ - neteř skladatele Oskara Nedbala

134• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1924)

 

Psota Ivo Váňa5667

(1908-1952) - tanečník, choreograf a pedagog

134• 1 dopis tanečníkovi Vladimíru Libovickému (1940)

• 7 výstřižků (1928-1981)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Pšeničná Zlata5668

(1934) - zpěvačka a herečka

134• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ptáčková Marie5669

(1890-?) - koncertní pěvkyně, rozená Slávová

134• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

 

Ptáčník Dalibor5670

/20. stol./ - herec

134• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ptáčník Jiří5671

(1948) - herec, rozhlasový a televizní hlasatel

134• 2 autogramy (1971)

• 4 programy Krajského divadla Kolín (1972-1975)

• 1 výstřižek (1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ptáčník Karel5672

(1921) - prozaik

134• 1 pohlednice pozdravem spisovateli Adolfu Branaldovi (1956)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 755 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

134• 1 pohlednice s karikaturním portrétem K. Ptáčníka (1964)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Pták Bohumil5673

(1869-1933) - operní pěvec, 1896-1911 působil v Národním divadle v Praze

134• 2 pohlednice z Baltimoru s pozdravem z amerického působení manželce a dceři 

(1912)

• 3 pohlednice příbuzným z amerického pobytu (1912)

• 1 pohlednice z New Yorku houslovému pedagogovi Štěpánu Suchému (1912)

• 5 fotografií (bez data)

• 3 výstřižky (1902, 1969)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Ptáková Marie5674

(1873-1953) - herečka

134• 1 dopis herci a režiséru Antonínu Kandertovi (bez data)

• 2 dopisy (1934, 1949)

• 1 pohlednice s rukopisným pozdravem (1917)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1938, 1949)

• 6 fotografií s podpisem (1916, 1933, bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1934)

• 1 pozvánka Městských divadel pražských k slavnostnímu představení, jímž se 

rozloučila M. Ptáková s hereckou činností (1941)

• 2 programy filmů Zborov a Směry života (bez data)

• 3 plakáty k divadelním představením Městského divadla na Královských 

Vinohradech (1920, 1933)

• 1 plakát Komorního divadla v Praze ke hře Ve vyšetřovací vazbě (1932)

• 14 výstřižků (1916-1973)

• 38 výstřižků (bez data)

 

Ptašinský Jaroslav5675

(1903-1953) - hudební pedagog a skladatel

134• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu (1953)

• 1 autogram s notovým zápisem úvodu skladby Píseň pionýrského mládí (1953)

 

Pugačovová Alla Borisovna5676

(1949) - sovětská zpěvačka populární hudby

134• 4 výstřižky s podpisem (bez data)

• 16 výstřižků (1976-1982)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Pucholt Vladimír5677

(1942) - herec, lékař

134• 1 dopis (1965)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Vladimíra Pucholta (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 výstřižků (1964-1968)

• 47 výstřižků (bez data) 

 

- 756 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Pujman Ferdinand5678

(1889-1961) - operní režisér a estetik, spisovatel a libretista, od 1921 působil v 

Národním divadle v Praze

134• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1939-1981)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Pujman Petr5679

(1929-1989) - pracovník aparátu Svazu československých spisovatelů, publicista, 

překladatel

134• 1 úřední dopis (1970)

 

Pujmanová Marie5680

(1893-1958) - prozaička, básnířka, literární a divadelní kritička

134• 1 autogram s citátem z novely Předtucha (bez data)

 

Pulda Antonín5681

(1848-1894) - herec a režisér, působil v Prozatímním a Národním divadle v Praze do 

roku 1885

134• 3 fotografie (bez data)

 

Pulkrábková Anna5682

(1899-?) - herečka, provdaná Jedličková

134• 1 dopis (1954)

• 2 fotografie s podpisem (1954, bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Půlpánová Božena5683

(1900-1968) - herečka, členka Národního divadla v Praze, pedagožka

134• 1 dopis (1933)

• 7 fotografií s podpisem (1936, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 program činohry Národního divadla (bez data)

• 9 výstřižků (1929-1968)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Pulverová Liselotte5684

(1929) - německá herečka švýcarského původu

134• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Purcell Edward Mills5685

(1912-?) - americký fyzik, nositel Nobelovy ceny (1952)

134• 1 autogram (bez data)

 

Purcnerová Otilie5686

(1903-?) - tanečnice, vystupovala pod jménem Tylla Tylpe

134• 1 dopis se životopisnými údaji (1962)

- 757 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

134• 3 fotografie s věnováním (1926, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Purkrábek Jan5687

(1878-1954) - činoherní a operetní herec a režisér

134• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 fotografií (1913, 1945, bez data)

• 2 výstřižky (1927, 1935)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Purkrábková Olga5688

(1882-?) - herečka

134• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 ústřižek divadelního plakátu (1929)

• 2 reprodukce osobních fotografií (bez data)

 

Purkyně Cyril5689

(1895-1963) - zoolog a entomolog, pravnuk Jana Evangelisty Purkyně (1787-1869)

134• 1 výstřižek (1963)

 

Purkyňová-Pokorná Růžena5690

(1864-1951) - malířka a spisovatelka, dcera malíře Karla Purkyně

134• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1951)

 

Pustějovský Josef5691

/20. stol./ - herec

134• 1 pohlednice se sdělením herci Jaroslavu Partykovi (1928)

 

Puttiová Lia de5692

(1897-1931) - německá herečka maďarského původu

134• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Quadflieg Will5693

/20. stol./ - rakouský filmový herec

134• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Quittner Leopold5694

/20. stol./ - rakouský hudební podnikatel, organizátor a pořadatel operních a 

koncertních vystoupení

134• 1 dopis pěveckému pedagogovi Františku Friedrichovi (1958)

 

Ráb Julius5695

(1891-?) - administrativní divadelní ředitel

134• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rabas Bohuš5696

/20. stol./ - herec

- 758 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

134• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1922, bez data)

 

Rabas Emanuel5697

(1885-1934) - herec

134• 1 fotografie s věnováním (1929)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1926-1935)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Rabas Jan5698

/20. stol./ - právník, syn malíře Václava Rabase

134• 1 novoročenka s podpisem (1970)

 

Rabas Václav5699

(1885-1954) - malíř

134• 1 grafický list (1945)

• 1 autogram (1945)

• 11 výstřižků (1948-1982)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Rabas Václav5700

/20. stol./ - herec

134• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rabasová Milada5701

(1891-1979) - operetní pěvkyně, provdaná Severinová

134• 2 dopisy se životopisnými údaji herce Emanuela Rabase, prvního manžela pěvkyně 

(1957)

• 1 pozvánka na premiéru hry Paní Marjánka, matka pluku v Městském divadle 

v Plzni, podepsána představitelka hlavní role Milada Rabasová (1945)

• 4 fotografie s věnováním (1919-1933)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 program Divadla J. K. Tyla v Plzni k uvedení operety Zlatá paní mincmistrová 

(1956)

• 8 výstřižků (1922-1979)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Rabin Michael5702

(1936-1972) - americký houslista

134• 1 autogram (1957)

• 1 výstřižek (1972)

 

Racek Ilja5703

(1930) - herec

134• 1 dopis (1980)

- 759 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

134• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 6 výstřižků (1969-1981)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Racek Jan5704

(1905-1979) - hudební vědec

134• 1 pohlednice s podpisy hudebních skladatelů, hudebníků a hudebních vědců, mj. Jan 

Hanuš, Gejza Dusík, Viktor Kalabis, Jiří Strniště, Ludvík Podéšť, Emil Hlobil, Dalibor 

Vačkář, Klement Slavický, Václav Dobiáš, Jiří Pauer, Julius Kalaš, Josef Plavec, 

Jaroslav Zich, Miroslav Barvík, Pravoslav Sádlo, Karel Šrom, Antonín Sychra, Rudolf 

Kubín, Ludvík Kundera a Jan Racek (1954) 

 

Rada Bohumil5705

/20. stol./ - loutkoherec

134• 1 vánoční a novoroční přání (bez data)

 

Rada Eduard5706

(1879-1968) - novinář a spisovatel

134• 1 dopis herečce Jožce Wannerové (bez data)

• 1 dopis Antonii Strachové (1957)

• 1 fotografie s podpisem (1914)

• 1 kresba s blahopřáním (1966)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1968-1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rada Ladislav5707

/20. stol./ - kreslíř

134• 2 kresby tužkou (1980)

• 2 autogramy (bez data)

 

Rada Miroslav5708

(1929) - ochotnický herec divadelního souboru Pokrok na Žižkově

134• 2 přání Antoniii Strachové - k novému roku a jmeninám (1973, bez data)

 

Rada Vlastimil5709

(1895-1962) - malíř, grafik a ilustrátor

134• 1 katalog výstavy krajin Vlastimila Rady v Blatné (1979)

 

Raddetz Carl5710

/20. stol/ - německý filmový herec

135• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rádhakrišnan Sarvapalli5711

(1888-1975) - indický filozof a státník, 1962-1967 prezident Indické republiky

135• 1 autogram (1965)

• 1 dopis sekretáře indického velvyslanectví v Praze (1965)

• 7 výstřižků (1965-1975)

- 760 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

135• 1 výstřižek (bez data)

 

Radimecký Jaroslav5712

(1921-?) - herec a divadelní ředitel

135• 1 autogram (bez data)

• 1 program Realistického divadla Zdeňka Nejedlého v Praze ke hře Les a 1 program 

Krajského divadla v Kolíně ke hře Obchodník s deštěm (1953, 1972)

• 3 pozvánky na představení Krajského divadla Kolín (1973-1975)

• 1 výstřižek (1981)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Rádl Bedřich5713

/20. stol./ - advokát a hudební redaktor

135• 1 dopis s informacemi o rodičích zpěvačky a herečky Hany Vítové, Rádlovy 

manželky (1951)

 

Radok Alfréd5714

(1914-1976) - filmový a divadelní režisér

135• 1 autogram (bez data)

 

Raft George5715

/20. stol./ - americký filmový herec

135• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rahlová Mady5716

/20. stol./ - německá filmová herečka

135• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rachlík František5717

(1904-1980) - prozaik a dramatik

135• 2 autogramy (bez data)

• 4 výstřižky (1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Raichl Miroslav5718

(1930-1998) - skladatel a hudební pedagog

135• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Rainier III.5719

(1923) - monacký kníže

135• 1 lístek s autogramem knížete a jeho manželky, někdejší herečky Grace Kellyové 

(bez data)

• 16 výstřižků (1967-1970)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Rains Claude5720

/20. stol./ - americký filmový herec

- 761 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

135• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Rais Karel Václav5721

(1859-1926) - prozaik a básník

135• 1 list s rukopisem básně Domácí zvony s Raisovým podpisem (bez data)

• 1 útržek závěru Raisova dopisu (bez data)

• 1 brožura o životě a díle K. V. Raise (1971)

• 1 pohlednice s portrétem K. V. Raise (bez data)

• 1 poštovní známka s portrétem spisovatele (bez data)

• 7 výstřižků (1909-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Raisler Miloš5722

(1901-?) - operetní herec

135• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 dopis herečce Jožce Wannerové (1966)

• 3 dopisy někdejší kolegyni Mance Fialové (1974-1981)

• 8 fotografií s věnováním (1924-1967)

• 1 autogram (1969)

• 1 program Krušnohorského divadla v Teplicích k operetě Veronika (1970)

• 2 pozvánky Krajského krušnohorského divadla v Teplicích a Krušnohorského divadla 

Teplice k jubilejním představením Miloše Raislera (1957, 1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rajč Ivo5723

(?-1931) - chorvatský dramatik a režisér

135• 1 pohlednice s pozdravem redaktorovi Miloši Čtrnáctému (1904)

• 1 výstřižek (1931)

 

Rajčev Petar5724

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - jugoslávský operní pěvec

135• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 programy Městského divadla v Plzni k operám La Traviata a Faust a Markéta, 

v nichž pohostinsky vystoupil asi v roce 1923 Petar Rajčev (bez data)

 

Rajdlová Marie5725

/20. stol./ - operní a operetní pěvkyně

135• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 brožovaný program Městského divadla na Vinohradech k uvedení operety 

Rozvedená paní (1933)

 

Rajkin Arkadij Isaakovič5726

(1911-1987) - sovětský herec

135• 1 autogram (bez data)

• 1 pozvánka na představení Leningradského státního divadla miniatur v Hudebním 

divadle v Praze Nuslích /1963/

• 2 programy výše uvedeného představení (1963)

• 25 výstřižků (1961-1982)

• 26 výstřižků (bez data)

 

- 762 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rajmanová /?/5727

/20. stol./ - pěvkyně a pedagožka

135• 1 fotografie s věnováním (1956)

 

Rajmontová Kateřina

viz Burianová Kateřina

Rajniak Ivan5728

(1931) - slovenský herec

135• 5 výstřižků s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1978, 1981)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Rajský František5729

/20. stol./ - malíř amatér, samouk

135• 2 perokresby (1977, bez data)

• 2 kresby tužkou (bez data)

• 1 akvarel (1977)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1977)

• 2 výstřižky (1976)

 

Rajský Jiří5730

/20. stol./ - herec, vlastním jménem Kastner

135• 1 pohlednice se sdělením herečce Jožce Wannerové (1960)

• 1 novoročenka (1966)

• 2 fotografie s podpisem (1948, 1954)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rajský Josef5731

(1874-1955) - herec a inspicient

135• 1 pohlednice se sdělením herečce Bertě Šíblové (1953) 

• 2 fotografie s podpisem (1928, bez data)

• 3 fotografie, na rubu dvou z nich rukopisné poznámky Berty Šíblové o Josefu 

Rajském (bez data)

• torzo členské legitimace J. Rajského v Organizaci československého herectva, za 

předsedu podepsán Vojtěch Zahořík a za jednatele Rudolf Mejkal (1909)

• 1 telegram o úmrtí J. Rajského adresovaný Bertě Šíblové, v dolní části telegramu 

poznámky Berty Šíblové o pohřbu (1955)

 

Rajter Ľudovít5732

(1906-?) - slovenský dirigent a skladatel

135• 1 autogram (1965)

• 4 výstřižky (1968-1980)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Rak Josef5733

/20. stol./ - herec

135• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

- 763 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rak Vladimír5734

/20. stol./ - kapelník

135• 1 legitimace na síťový tramvajový lístek města Prahy s fotografií a podpisem V. 

Raka (1938)

 

Rakovnická opera5735

(1940 -1960) - ochotnický operní soubor, odbor pěveckého a hudebního spolku 

Vítězslav Novák v Rakovníku

135• 2 plakáty k operetě Polská krev a opeře Na Starém bělidle (1948-1950)

 

Rambousek Jan5736

(1895-1976) - malíř a grafik

135• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1970, 1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Rampal Jean-Pierre5737

(1922-?) - francouzský flétnista

135• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 1 autogram (1964)

• 3 výstřižky (1964-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ránek Adolf5738

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvec, působil v Plzni

135• 1 fotografie s věnováním, na rubu Ránkův rukopis básně Pěvec, kterou mu věnoval 

roku 1882 Antonín Klášterský, a Ránkova ironická poznámka o poměrech u českého 

divadla v Plzni (1904)

 

Rapaičová Ida5739

(1943) - slovenská herečka

135• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1968)

• 1 autogram (1968)

• 9 výstřižků (1969-1982)

• 49 výstřižků (bez data)

 

Rapp František5740

(1874-1943) - herec a divadelní tajemník

135• 1 fotografie s podpisem (1912)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1943, 1946)

• 2 známky s Rappovým portrétem (bez data)

 

Rappová Helena5741

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

135• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rasp Fritz5742

(1891-1976) - německý herec

- 764 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

135• 1 fotografie s věnováním a podpisem (1942)

 

Rasputinová-Solověvová Marie5743

/20. stol./ - tanečnice, dcera mnicha Grigorije Jefimoviče Rasputina, favorita rodiny 

cara Mikuláše II.

135• 1 autogram (1969)

• 21 výstřižků, týkajících se převážně G. Rasputina a rodiny cara Mikuláše II. (1908-

1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Rašilov Saša5744

(1936) - televizní kameraman, syn herce Saši Rašilova

135• 1 fotografie s podpisem (1981)

• 1 autogram, na zadní straně lístku krátké rukopisné sdělení (1975)

• 2 autogramy (1981)

• 1 pozvánka na vzpomínkové vyprávění S. Rašilova o svém otci s podpisem a 

věnováním (1981)

 

Rašilov Saša5745

(1891-1955) - herec, 1921-1955 člen Národního divadla v Praze

135• 1 dopis režiséru Vladimíru Markovi a jeho manželce Věře Skalské (1919)

• 2 dopisy Antonii Strachové (1934, bez data)

• 3 fotografie a jedna reprodukce fotografie s podpisem a věnováním Antonii 

Strachové (1943, 1946, bez data)

• 8 fotografií s podpisem (1934, 1936)

• 5 fotografií divadelních a filmových rolí (bez data)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 program Národního divadla ke hře Revizor (1948)

• 1 plakát Národního divadla ke hře Živnost paní Warrenové (1951)

• 1 program filmu Rodinné trampoty oficiála Tříšky (bez data)

• 15 výstřižků (1928-1981)

• 88 výstřižků (bez data)

 

Rašín Antonín5746

(1883-?) - lidový hudební skladatel

135• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s notovým zápisem (bez data)

 

Raška Jiří5747

(1941) - lyžař, skokan

136• 1 autogram (bez data)

• 63 výstřižků (1968-1980)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Rathouská Marie5748

(1924) - operní pěvkyně

136• 1 dopis se životopisnými daty (1960)

• 1 fotografie s podpisem (1960)

• 3 výstřižky (1957-1981)

- 765 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

136• 12 výstřižků (bez data)

 

Ratolístka Ludvík5749

(1886-1953) - komik, kabaretní písničkář, vydavatel kupletů

136• rukopis písně Český muzikant (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (1919)

• 2 fotografie s podpisem (1908, bez data)

• 3 fotografie s kolegy (bez data)

• 1 plakát pro Vajnerův populární kabaretní večer - mezi účinkujícími i Ludvík 

Ratolístka (1938)

• reklamní tisk k vydávání kupletů (1909)

• 5 výtisků různých kabaretních výstupů a písní Ludvíka Ratolístky (bez data)

 

Rauch František5750

(1910-1996) - klavírista, profesor Akademie múzických umění v Praze

136• 1 fotografie s podpisem (1951)

• 1 autogram (1951)

• 2 pohlednice s pozdravy houslistovi Norbertu Kubátovi, podepsané Františkem 

Rauchem, houslistou Bruno Bělčíkem, violoncellisty Františkem Smetanou a Milošem 

Sádlem (1960-1966)

• 2 koncertní programy (1961, 1979)

• 16 výstřižků (1936-1982)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Raus Martin5751

(1910-1966) - herec

136• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 12 fotografií (1954, bez data)

• 11 skupinových fotografií, mj. s Oldřichem Novým, Vlastou Burianem, Ljubou 

Hermanovou, Václavem Tréglem, Františkem Černým (bez data) 

• 1 program Intimního divadla k uvedení hry Básník a tanečnice (bez data)

• 2 výstřižky (1944, 1966)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Rauschgoldová Markéta5752

/20. stol./ - herečka

136• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 programy Divadla bratří Mrštíků v Brně ke hrám Každý má svou pravdu, Princezna 

Pampeliška a Sestup Orfeův (1965-1967)

 

Raušer Jaroslav5753

(1904-1975) - herec

136• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1950)

• 3 výstřižky (1941-1984)

• 31 výstřižků (bez data)

 

Raymond Antonín5754

(1888-?) - architekt, malíř, sochař a keramik českého původu, žijící v Japonsku

136• 1 autogram (1970)

- 766 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

136• 1 katalog prací Antonin Raymond and his Work, uvnitř katalogu krátká rukopisná 

poznámka architekta (1970)

• 1 výstřižek (1970)

 

Raymond Gene5755

/20. stol./ - americký filmový herec

136• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rázl Stanislav5756

(1920) - hospodářský a politický činitel, 1969-1986 místopředseda vlády ČSR

136• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1968-1981)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Rázlová Regina5757

(1947) - herečka, od 1981 členka Národního divadla v Praze

136• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 13 výstřižků (1970-1982)

• 30 výstřižků (bez data)

 

Razov Saša5758

(1893-1956) - herec, kabaretiér a operetní libretista

136• 1 smlouva se zpěvačkou Lídou Theimerovou, kterou za Palace Hotel Luhačovice 

podepsal ředitel tamějšího varieté Saša Razov (1929)

• 1 výstřižek (1956)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Ráž Vladimír5759

(1923-2000) - herec, 1954-1989 člen Národního divadla v Praze

136• 1 fotografie s podpisem (1958)

• 1 autogram (1952)

• 1 program filmu Psohlavci (bez data)

• 5 výstřižků (1960-1982)

• 63 výstřižků (bez data)

 

Reachová Hermína5760

/20. stol./ - vdova po knihkupci a sběrateli pragensií Zikmundu Reachovi (1859-1935)

136• 2 vizitky s rukopisem (1936, 1937)

• 1 výstřižek (1982)

 

Realistické divadlo Zdeňka Nejedlého5761

(1946-1991) - profesionální scéna v Praze, vznikla již roku 1945 pod názvem 

Realistické divadlo v budově bývalého Švandova divadla na Smíchově

136• 4 divadelní programy (1955-1964)

• 2 titulní listy odstřižené z programů ke komediím Zdravý nemocný a Krasavec 

(1956)

• 4 plakáty (1952-1959)

 

- 767 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rebec Josef

viz Roden Josef

Redgrave Michael5762

(1908-1985) - britský herec a režisér

136• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Reed Dean5763

(1938-1986) - americký zpěvák a filmový herec

136• 1 autogram (1976)

• 40 výstřižků (1971-1982)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Regal Jan5764

/20. stol./ - herec /?/

136• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1936)

 

Regal Stanislav5765

(1916-?) - operetní herec a režisér

136• 1 dopis pěvkyni Věře Skalské (1946)

• 1 dopis skladateli Jiřímu J. Fialovi (1961)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie ze svatby Stanislava Regala (bez data)

• 1 autogram (1978)

• 2 programy Krajského oblastního divadla v Olomouci k operetám Talisman a Cirkus 

Humberto (1954, 1956)

• 2 výstřižky (1939, 1955)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Rechziegel Alois5766

(1898-?) - grafik a malíř

136• 1 novoročenka (1942)

 

Reichardová-Martinová Helena5767

(1925-?) - pěvkyně

136• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis (bez data)

• 1 autogram, na lístku životopisné údaje pěvkyně (bez data)

 

Reichwald Karl5768

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý operní pěvec

136• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1919)

 

Reinberger Jiří5769

(1914-1977) - varhaník a pedagog

136• 1 tištěný portrét s podpisem a věnováním (bez data)

• poděkování Marie Reinbergrové za kondolenci (1977)

• 6 programů koncertů Jiřího Reinbergera v Praze (1974-1977)

• 5 výstřižků (1974-1977)

- 768 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

136• 1 výstřižek (bez data)

 

Reiner Karel5770

(1910-1979) - skladatel, klavírista

136• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1968)

• 1 vizitka (bez data)

• propagační a informační tisk o životě a díle skladatele (1967)

• program koncertu s uvedením Reinerovy hudby k filmu Motýli tady nežijí (1962)

• 7 výstřižků (1979-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Reinholdová Annelies5771

/20. stol./ - německá herečka

136• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Reiniš Stanislav5772

(1879-1955) - učitel, prozaik

136• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Reinstein Karel5773

(1886-1967) - operní a operetní pěvec

136• 1 fotografie s podpisem a věnováním pěvci Rudolfu Lanhausovi (1916)

• 1 autogram, na rubu rukopisný přehled Reinsteinových angažmá (bez data)

• 1 telegram s oznámením umělcova pohřbu (1967)

 

Reisner Bohumil5774

(1944-1988) - tanečník baletu Národního divadla v Praze

136• 1 reprodukce fotografie s podpisem a věnováním (1976)

• 2 výstřižky (1978, 1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Reissigová-Ždímalová Eliška5775

(1906-?) - koncertní pěvkyně

136• 1 dopis (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Reisz Karel5776

(1926) - britský filmový režisér českého původu

136• 1 autogram (1964)

 

Rejane Lilian5777

/20. stol./ - německá tanečnice

136• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1944)

 

Rejholcová Marie5778

(1891-1937) - pěvkyně, 1913-1933 angažována v Národním divadle v Praze

136• 1 pohlednice s podpisy pěvců Národního divadla Emila Pollerta, Roberta Poláka, 

Antonína Lebedy, Marie Rejholcové a baletního mistra Augustina Bergra (1919)

 

- 769 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rektorys Artuš5779

(1877-1971)  - hudební redaktor, vydavatel a spisovatel

136• 2 výstřižky (1971)

 

Relinová Herma5780

/20. stol./ - německá herečka

136• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Relský Bohumil5781

(1902-1968) - choreograf a tanečník, vl. jménem Tichý

136• 2 fotografie s podpisem a věnováním, na jedné i podpis první manželky B. 

Relského, tanečnice Marie Chocové (1930, 1933)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 divadelní program (1948)

• 2 výstřižky (1926)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Remar Stanislav5782

(1914-?) - tanečník a choreograf, vl. jménem Václav Švadlena

137• 1 autogram, na rubu lístku přehled Remarových angažmá v letech 1936-1948 (bez 

data)

• 4 výstřižky (1941-1974)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Remek Vladimír5783

(1948) - první československý kosmonaut, 1978 start v Sojuzu 28

137• 1 dopis (1979)

• 4 pohlednice s reprodukcemi fotografií a podpisy (bez data)

• 1 autogram, na lístku nalepeny dvě československé poštovní známky s motivem 

společného letu sovětského a československého kosmonauta (bez data)

• 5 nalepených čs. poštovních známek, vydaných k prvnímu výročí společného letu 

Alexeje Gubareva a V. Remka, 1 výstřižek o příležitostné sérii těchto známek (1979)

• 59 výstřižků a 11. číslo časopisu Svět v obrazech (1978-1982)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Remislavský Remislav5784

(1897-1973) - tanečník a choreograf polského původu, 1923-1928 působil v 

Národním divadle v Praze

137• 2 fotografie s podpisem (1932, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 9 výstřižků (1924-1975)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Remunda Stanislav5785

(1927) - herec

137• 6 autogramů (bez data)

• 1 program Divadla čs. armády na Vinohradech k uvedení hry Julius Caesar (1963)

• 1 výstřižek (1965)

• 26 výstřižků (bez data)

 

- 770 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Remy František5786

(1879-1940) - herec

137• 1 fotografie (bez data)

• 1 společná fotografie manželů Anny a Františka Remyových (bez data)

• 1 fotografie herečky Anny Remyové (bez data)

• 2 výstřižky (1940)

 

Remyová Anna5787

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

137• 1 pohlednice s pozdravem herečce Marii Trnobranské s podpisy kolegů Karla Vašty, 

Karly Vaštové a Anny Remyové (1928)

 

Renaudová Suzanne5788

(1889-1964) - francouzská básnířka, manželka malíře a básníka Bohuslava Reynka

137• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 1 autogram s úryvkem básně (1953)

• 7 výstřižků (1964-1975)

 

Renčín Vladimír5789

(1941) - výtvarník, ilustrátor, kreslíř humorista

137• 1 autogram (1969)

• 5 výstřižků (1979-1982)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Rendl Bohuš5790

(?-1962) - herec a recitátor

137• 1 výstřižek s podpisem (1952)

• část divadelního programu ke hře Výlet pana Broučka do XI. století (1952)

• 7 výstřižků (1940-1962)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Rennet František5791

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvec

137• 2 fotografie s podpisem (1920, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

 

Rennet Karel5792

/20. stol./ - dirigent

137• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

 

Rennetová Anka5793

(1906-?) - tanečnice a pedagožka, provdaná Maternová

137• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 1 korespondenční lístek (1965)

• 4 fotografie s podpisem, na jedné i věnování (1930-1937)

• 2 oznámení baletní školy Anky Maternové (1943, 1945)

 

Rennetová Krista5794

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operetní pěvkyně, rozená Raková

- 771 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

137• 1 fotografie s podpisem (1930)

• 12 fotografií (bez data)

• 1 fotografie zpěvačky Anny Rakové 1872-1902 (bez data)

• 1 legitimace na pražské elektrické dráhy s podpisem a fotografií K. Rennetové 

(1926)

 

Renoirová Marguerita5795

/20. stol./ - recitátorka

137• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Renská Marie5796

/20. stol./ - tanečnice

137• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Renzová Therese5797

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - cirkusová umělkyně, krasojezdkyně

137• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1908, 1963)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Resler Antonín5798

(1897-1960) - klavírista a pedagog

137• 1 autogram (bez data)

 

Ressel Milan /?/5799

(1934) - malíř

137• novoročenka (1978)

 

Retta Sreten Obradovitz /?/5800

/20. stol./ - kabaretní umělec srbského původu /?/

137• 2 fotografie s věnováním českému kabaretiérovi Františku Samkovi (1930)

 

Revueltasová Rosaure5801

/20. stol./ - mexická filmová herečka

137• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rey Jan5802

(1904-1979) - taneční kritik, pedagog a libretista, vl. jménem

Jan Reimoser

137• 1 oznámení hudební fakulty Akademie múzických umění v Praze o úmrtí profesora 

Jana Reimosera (1979)

• 3 výstřižky (1979)

 

Reychan L.5803

/20. stol./ - operní pěvec

137• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1923)

 

- 772 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Reymonová Míla5804

/20. stol./ - herečka a houslistka

137• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 1 fotografie s hercem Vlastou Burianem z filmu Tři vejce do skla (bez data)

• 1 výstřižek (1925)

 

Reynek Bohuslav5805

(1892-1971) - grafik, básník, překladatel

137• 1 autogram s rukopisem básně Zátiší (1953)

• 6 výstřižků (1971-1982)

 

Rezková-Hübnerová Miloslava5806

(1950) - atletka, závodnice ve skoku do výšky

137• 3 autogramy (bez data, 1978)

 

Režný Karel5807

(1891-1941) - operetní herec

137• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1924, 1936)

• 1 výstřižek (1942)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Rhodesová Jane5808

/20. stol./ - francouzská pěvkyně

137• 1 autogram (1966)

• 2 výstřižky (1967)

 

Riavec Josip5809

/20. stol./ - jugoslávský operní pěvec

137• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 1 program koncertu J. Riavce v Obecním domě v Praze (1929)

• 2 výstřižky (1921, 1934)

 

Ricci Ruggiero5810

(1920-?) - americký houslista

137• 1 průvodní dopis k odeslání autogramu (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1961-1969)

 

Riefenstahlová Leni5811

(1902-2003) - německá filmová herečka a režisérka

137• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Riegel Jaroslav5812

(1893-?) - malíř

137• 1 autogram s průvodním dopisem (1977)

• 1 výstřižek (1976)

 

Riemann Johannes5813

/20. stol./ - německý filmový herec

- 773 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

137• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Riesnerová-Zachová Antonie5814

/20. stol./ - operetní a operní pěvkyně

137• 1 fotografie s podpisem (1932)

 

Richard Cliff5815

(1940) - britský zpěvák populární hudby a herec, vlastním jménem  Harry Rodger 

Webb

137• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1968)

• 11 výstřižků (1964-1971)

• 40 výstřižků (bez data)

 

Richter Hans5816

(1888-1976) - německý filmový režisér a teoretik

137• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Richter Karel5817

(1926) - herec a divadelní ředitel

137• 1 pohlednice s novoročním pozdravem tanečníku Vladimíru Libovickému (1967)

• 2 výstřižky (1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Richter Paul5818

(1887-1961) - rakouský divadelní a filmový herec

137• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Richter Svjatoslav Teofilovič5819

(1915-1997) - ukrajinský klavírista

137• 3 programy koncertů S. Richtera v Praze (1960-1965) 

• 17 výstřižků (1962-1980)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Richterová Rotraut5820

(1915-1947) - německá herečka

137• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Richtrová Anna5821

(1904-1955) - operní pěvkyně

137• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1955)

 

Rijaček Jaroslav5822

(1883-?) - malíř, autor grafických návrhů československých poštovních známek

137• 1 nálepka s portrétem spisovatele Jana Nerudy (1931)

• 1 nálepka s portrétem houslisty Jana Kubelíka (1940)

 

- 774 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rilla Walter5823

(1894-1980) - německý filmový herec

138• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rimon Jan5824

(1921-1991) - hudební redaktor Československého rozhlasu, skladatel, klavírista

138• 1 úřední dopis s podpisem (1972)

 

Rímský Pavel5825

(1925-?) - herec a režisér

138• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek /týká se herce Pavla Rímského, nar. roku 1949/ (1981)

 

Rint Karel5826

(1885-1955) - herec

138• 1 dopis se životopisnými údaji Karla Rinta a jeho manželky Marie (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data) 

 

Rintová Marie5827

(1902-1967) - herečka plzeňského divadla

138• 1 dopis (1956)

• 1 fotografie s podpisem (1954)

• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1962-1967)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Ripka Hubert5828

(1895-1958) - novinář , politik, historik, 1945-1948 ministr zahraničního obchodu

138• 1 dopis (1923)

• 1 autogram s průvodním dopisem tajemníka (1945)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1947)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Rist Sepp5829

/20. stol./ - německý herec

138• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rittig Alfred5830

/2. pol . 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý herec

138• 2 fotografie s podpisem (1920, bez data)

 

Ritz-Radlinský Ota5831

/20. stol./ - slavista, lektor češtiny

138• 3 pohlednice s rukopisem (1969-1971)

 

- 775 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rivera Gianni5832

(1943) - italský fotbalista

138• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 18 výstřižků (1964-1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Robin Pavel5833

(1929-?) - herec, vlastním jménem Zdeněk Jelínek

138• 2 dopisy (1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Robinová Dany5834

/20. stol./ - francouzská herečka

138• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rocová Patricia5835

/20. stol/ - americká herečka

138• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ročáková Lilka5836

(1948) - sólistka opery plzeňského divadla, dříve zpěvačka populárních písní

138• 1 fotografie s věnováním (1969)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (1967, bez data)

• 5 operních programů Divadla J. K. Tyla v Plzni (1978, 1979, bez data)

• 1 koncertní program (1980)

• 4 výstřižky (1971-1977)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Ročková Hana5837

/20. stol./ - operní a operetní pěvkyně

138• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Boženě Štěpánové- Kubátové, učitelce Hany 

Ročkové (1948)

• 2 fotografie, na rubu rukopisné poznámky Boženy Štěpánové-Kubátové (1948, 

1951)

 

Roden Anthony5838

/20. stol./ - anglický operní pěvec

138• 1 autogram (bez data)

 

Roden Josef5839

(1891-1950) - spisovatel, majitel tiskárny a knihkupectví

138• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1950)

 

Roden Karel5840

(1891-1961) - herec a divadelní ředitel

138• 2 dopisy (1944, 1956)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1925-1934, bez data)

- 776 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

138• 1 fotografie manželů Rodenových s podpisem Karla Rodena (bez data)

• 2 programy Rodenova komorního divadla na sezóny 1928-1929 a 1929-1930 

(1928, 1929)

• 1 program Rodenova komorního divadla k vystoupení v Poličce (1933)

• 4 plakáty k představením v Pelhřimově, Kladně a Slaném (1933-1935)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Roden Karel5841

(1914-?) - herec, syn divadelního ředitele Karla Rodena

138• 1 dopis se životopisnými údaji herecké rodiny Rodenových (1956)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Rodenová Anděla5842

(1887-1933) - herečka, rozená Šedivá

138• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s prvním manželem Bohušem Hájkem (bez data)

• 6 fotografií (1920, bez data)

• 2 výstřižky (1933)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rodenová Božena5843

(1909-?) - herečka, druhá manželka Karla Rodena staršího

138• 1 krátký průvodní dopis (bez data)

 

Rodin Auguste5844

(1840-1917) - francouzský sochař

138• 3 pohlednice s reprodukcemi Rodinových děl  (bez data)

• 17 výstřižků (1908-1982)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Rodowiczová Maryla5845

(1945) - polská zpěvačka, kytaristka a skladatelka

138• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 18 výstřižků (1970-1982)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Roesler František5846

(1914-1990) - operní pěvec působící v Brně

138• 2 fotografie, jedna s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1949)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Rogersová Ginger5847

(1911-1995) - americká filmová herečka

138• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 777 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

138• 20 výstřižků (1966-1982)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Rogoz Zvonimir5848

(1887-1987) - chorvatský herec a režisér, 1929-1945 člen Národního divadla v Praze

138• 1 dopis Antonii Strachové (1969)

• 1 krátký rukopisný vzkaz (bez data)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1982)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1969, 1982)

• 3 fotografie s podpisem (1938-1942)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program Národního divadla k uvedení hry Zlý jelen (bez data)

• 1 program filmu Rozvod paní Evy (bez data)

• 7 výstřižků (1938-1977)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Rogozová Libuše5849

/20. stol./ - herečka, redaktorka a hlasatelka rozhlasové stanice Hlas Ameriky, dcera 

herce Zvonimira Rogoze, provdaná Kocourková

138• 8 dopisů Antonii Strachové (1969-1981)

• 16 pohlednic s rukopisem (1975-1985)

• 2 fotografie s podpisem (1943, 1969)

• 3 výstřižky (1941)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Rohan Jaroslav5850

(1907-1985) - pěvec, člen opery Národního divadla v Praze, pedagog

138• 2 dopisy (1946, 1959)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 2 fotografie, jedna s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Rohan Jindřich5851

(1919-1978) - dirigent a hudební pedagog

138• 1 výstřižek (1978)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rohan Karel5852

(1926-?) - herec a režisér

138• 1 dopis se životopisnými údaji (1966)

• 1 fotografie z roku 1950 s věnováním herečce Jožce Wannerové (1966)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie s Jožkou Wannerovou s podpisy obou herců (bez data)

• 1 fotografie manželů Rohanových u hrobu režiséra Hilara a jeho manželky, herečky 

Zdeňky Baldové (1965)

• 9 fotografií, na rubu šesti z nich poznámky Karla Rohana (1961-1967)

• 1 fotografie Rohanovy manželky s dcerkou (bez data)

• 1 autogram (1968)

- 778 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

138• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herce Vladimíra Brabce (1966)

 

Rohan Lubomír5853

/20. stol./ - herec /?/

138• 1 novoročenka manželů Věry a Lubomíra Rohanových (1979)

 

Rohanová Anna5854

/20. stol./ - herečka

138• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1950)

• 3 fotografie (bez data)

 

Rohanová Lia5855

/20. stol./ - operní pěvkyně

138• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1949)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Rohanová Regína5856

/20. stol./ - herečka

138• 1 autogram (bez data)

 

Rokl Rudolf5857

(1941-1997) - klavírista, hudební skladatel

138• 1 výstřižek (bez data)

 

Rokoko5858

/50.-70. léta 20. stol./ - profesionální divadlo v Praze

138• 4 divadelní programy, do programu hry Vzhůru po Rio Botičo je vložena informace o 

výstavě kreseb malíře Karla Slabého - Kareše 16 pražských čtvrtí, pořádané 

v divadle Rokoko (1958-1963)

 

Rokyta Jan5859

(1864-1952) - slavista, básník, redaktor, od 1919 ministerský rada, vl. jménem Černý 

Adolf

138• 1 list s rukopisnou úvahou o díle malíře Jana Styky (bez data) 

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Roland František5860

(1888-1967) - herec, 1919-1959 člen činohry Národního divadla v Praze

138• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení hry Vojnarka s krátkým dopisem F. 

Rolanda na zadní straně programu (1953)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 7 fotografií s podpisem (1932, bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z filmu Minulost Jany Kosinové (1940)

• 1 fotografie s kolegy z představení veselohry Isabella na rozcestí, mj. Ladislav 

Pešek (1934)

• 2 brožury o životě a herectví Františka Rolanda (1958)

• 2 programy Národního divadla, v druhém seznam Rolandových rolí z let 1919-1949 

(1937, 1949)

- 779 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

138• 11 výstřižků (1926-1974)

• 52 výstřižků (bez data)

 

Roman Pavel5861

(1943-1972) - krasobruslař

139• 1 fotografie s podpisem sourozenců Evy a Pavla Romanových (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 programy lední revue Holiday on Ice (1965, 1968)

• 22 výstřižků (1959-1976)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Romančík Elo (Emanuel)5862

(1922) - slovenský herec

139• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 9 výstřižků (1969-1979)

• 68 výstřižků (bez data)

 

Romanov Joža5863

(1900-?) - činoherní, kabaretní a operetní herec, vlastním jménem Háza

139• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 1 vizitka Joži Rožanova /!/ s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 kabaretní program (bez data)

• 1 výstřižek (1948)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Romanová Eva5864

(1946) - krasobruslařka

139• 1 fotografie sourozenců Evy a Pavla Romanových s jejich podpisy (1962)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 programů lední revue Holiday on Ice (1966, 1968)

• 18 výstřižků (1962-1979)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Romanová Jana5865

/20. stol./ - filmová herečka

139• 1 dopis (1947)

• 3 fotografie s podpisem (1947, bez data)

• 2 výstřižky (1942, 1947)

 

Romanowsky Richard5866

(1883-1968) - rakouský filmový herec

139• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Romero Cesar5867

/20. stol./ - americký filmový herec

139• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 780 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rommerová Claire5868

/20. stol./ - německá herečka

139• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ronca Mario5869

/20. stol./ - italský zpěvák populárních písní

139• 1 fotografie s podpisem (1965)

 

Ronová Květa5870

(1946) - operetní herečka

139• 1 autogram (bez data)

 

Ronský Rurik5871

/20. stol./ - herec

139• 1 fotografie s podpisem (1943)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Roob Gustav5872

(1879-1947) - hudební skladatel, violoncellista

139• 2 dopisy adresované vdově po skladateli Karlu Moorovi (1945, bez data)

• 1 fotografie s podpisem, na rubu věnování pozůstalým po hudebním skladateli Karlu 

Moorovi (1945)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1935)

• 3 výtisky Roobových skladeb z roku 1922, dvě z nich věnovány autorem pěvkyni 

Gabriele Horvátové, jedna skladateli Hanuši Svobodovi (1935-1944)

• program vzpomínkového večera na G. Rooba (1948)

• 3 výstřižky (1914-1947)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Rooney Mickey5873

(1922-1986) - americký herec

139• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 22 výstřižků (1963-1982)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Rooseveltová Anna Eleanor5874

(1884-1962) - americká politička, manželka prezidenta F. D. Roosevelta

139• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1935-1970)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Ropek Jiří5875

(1922) - varhaník a hudební pedagog

139• 1 autogram (1966)

• 1 koncertní program (1962)

• 9 výstřižků (1967-1982)

• 4 výstřižky (bez data)

 

- 781 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rosarová Annie5876

(1888-1963) - rakouská divadelní a filmová herečka

139• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rose Willi5877

/20. stol./ - německý herec

139• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

 

Rosenberg Oldřich5878

(1903-?) - pěvec a divadelní ředitel

139• 1 úřední dopis členům Nezávislého divadla Alhambra (1943)

• 1 autogram s životopisnými údaji (bez data)

• 1 fotografie (1926)

• 1 skupinová fotografie s kolegy, mj. Rudolf Deyl ml., Jaromír Spal, Jarmila 

Smejkalová (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rosenberg Viktor5879

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - hudební skladatel

139• 1 list s tištěným notovým záznamem skladby Sarabanda s podpisem a věnováním 

autora (1901)

 

Rosenberger Tilo5880

/20. stol./ - německý kouzelník iluzionista

139• 1 dopis (1972)

• 1 fotografie (bez data)

 

Rosenbergová Slávka5881

(1904-1981) - divadelní a filmová herečka, rozená Petzová

139• 1 dopis (1954)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1922-1937)

• 4 fotografie s podpisem (1935, bez data)

• 3 fotografie s podpisem, na snímcích společně s Jindřichem Plachtou a Otomarem 

Krejčou (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1938, 1981)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Rosenkranc Vilém5882

(1895-?) - kapelník

139• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegy, na rubu 8 podpisů všech zobrazených (bez data)

• 1 autogram (bez data) 

 

Rosenkrancová Bohumila5883

(1872-1949) - koncertní pěvkyně a pedagožka

139• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 reklamní prospekt pěvecké školy B. Rosenkrancové (bez data)

- 782 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

139• 1 výstřižek (1943)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rosenkrancová Rudolfina5884

/20. stol./ - herečka, provdaná Bernardová

139• 1 fotografie s rukopisným sdělením (bez data)

 

Roschová Hilda5885

/20. stol./ - německá herečka

139• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rosíková Dagmar5886

(1925-?) - operetní pěvkyně

139• 1 fotografie s věnováním a podpisem (1979)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 programy Městského divadla na Kladně a Státního divadla v Karlíně (1958, bez 

data)

• 2 výstřižky (1960, 1973)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Rosner Robert5887

(1897-1983) - hudební pedagog

139• 1 fotografie s podpisem na autogramovém lístku (bez data)

 

Rosnerová Regina5888

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - učitelka hudby

139• titulní list tisku klavírní skladby s věnováním žákyni (1903)

 

Rossi Anatesto5889

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - italský /?/ operní pěvec

139• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1911)

 

Rossi Tino5890

(1907-?) - francouzský zpěvák a filmový herec

139• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 obálka s rukopisem adresy Antonie Strachové od Tina Rossiho (1969)

• 2 výstřižky (1969, 1977)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Rössnerová Anna5891

/20. stol./ - herečka

139• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (1932)

 

Rost Edgar5892

(1922-?) - operní pěvec

139• 1 dopis (1960)

• 1 fotografie s věnováním (1960)

 

- 783 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rostockij Stanislav Josifovič5893

(1922-?) - sovětský filmový režisér

139• 1 autogram s věnováním (1980)

 

Rostropovič Mstislav5894

(1927) - ruský violoncellista

139• 2 programy koncertů M. Rostropoviče v Praze (1967)

• 3 výstřižky (1965-1970)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Rosůlek Jan Václav5895

(1894-1958) - prozaik

139• 1 fotografie s rukopisem a podpisem (1933)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1930)

• 2 výstřižky (1940, 1958)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rosůlková Marie5896

(1901-1993) - herečka

139• 1 dopis (bez data)

• 4 fotografie s podpisem a rukopisnými poznámkami (1931, 1947, bez data)

• 1 fotografie Karla Högra a Marie Rosůlkové ve filmu Gabriela s podpisy obou herců 

(bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1979, bez data)

• 20 výstřižků (1931-1981)

• 76 výstřižků (bez data)

 

Rosvaenge Helge5897

(1897-1972) - dánský operní pěvec, dlouholetý člen berlínské opery

139• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 programy německé státní opery v Berlíně (1935, 1957)

• 2 výstřižky (1968, 1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Roszbická Violette5898

/20. stol./ - kabaretní herečka a zpěvačka

139• 1 fotografie s věnováním J. Wannerové (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Rošický Valtr5899

/20. stol./ - hudební skladatel a dirigent

139• 2 dopisy skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1970, 1971)

• 3 pohlednice s rukopisem (1971, 1972)

 

Roškotová Anna5900

(1883-1967) - malířka

- 784 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

139• 1 dopis s informacemi o bratrovi Kamilovi Roškotovi (1886-1945), českém 

architektovi (1934)

 

Roštíková Míla5901

/20. stol./ - pěvkyně, provdaná Veselská

139• 2 dopisy kolegyni Jožce Wannerové (1965)

 

Roth Jan5902

(1899-1972) - filmový kameraman

139• 1 fotografie s podpisem (1952)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rott Emanuel5903

/19. stol./ - herec a divadelní ředitel

139• výtisk divadelní hry Jen mimochodem, bez titulního listu, se žádostí ředitele Rotta o 

povolení k provozování hry (bez data)

 

Rottová Ludvika5904

(1856-1932) - herečka, 1883-1886 členka Národního divadla v Praze

139• 1 fotografie, na rubu rukopisný citát a podpis (1884)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 fotografie, na dvou z nich hereččiny děti (bez data)

 

Rottrová Marie5905

(1941) - zpěvačka

139• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 25 výstřižků (1970-1982)

• 39 výstřižků (bez data)

 

Roubal Viktor5906

(1898-1975) - inspicient a herec, 1924-1963 inspicient Národního divadla v Praze

139• 1 pohlednice adresovaná Antonii Strachové, podepsána divadelníky Viktorem 

Roubalem, Marií Roubalovou, Jiřím Steimarem, Sašou Rašilovem, Bohumilem 

Machníkem a Františkem Velebným (1952)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Roubalová Marie5907

/20. stol./ - herečka, později nápovědka

139• 1 fotografie s rukopisným pozdravem herečce Anně Sedláčkové (bez data)

 

Roubínek Otakar5908

(1934-1992) - divadelní dramaturg, historik a publicista

139• 1 novoročenka Divadla pracujících v Gottwaldově s podpisem Otakara Roubínka 

(1967)

• 2 výstřižky (1977)

 

Rouvier Merry5909

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - kabaretní herečka, vl. jménem Bartlová

- 785 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

139• 1 fotografie s věnováním (1913)

 

Rovenská Hana5910

(1891-1961) - herečka a divadelní ředitelka

139• 1 list s rukopisem závěru divadelní hry Zdravá nemocná s podpisem H. Rovenské 

(1932)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 3 fotografie z pohřbu Hany Rovenské (1961)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením manželce divadelního ředitele Františka Langa, 

Cecilii Langové, kromě podpisu Hany Rovenské i podpisy herců Františka Kneisla, 

Vlasty Kneislové a Čeňka Melíška (1940)

• 1 výstřižek (1926)

 

Rovenská Marie5911

(1902-1974) - herečka

139• 1 dopis kolegovi Karlu Vaštovi (1948)

• 1 dopis herci Františku Langovi (1955)

• 2 dopisy Antonii Strachové (1955, 1969)

• 1 novoročenka (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1955)

• 1 program Divadla Vítězslava Nezvala v Karlových Varech k uvedení hry Křišťálová 

noc (1962)

• 1 výstřižek (1972)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Rovenský Emanuel5912

(1893-1940) - herec a divadelní ředitel

140• 1 fotografie (bez data)

• 1 podpis na rozpisu hereckého obsazení (bez data)

• 1 výstřižek (1940)

 

Rovenský Josef5913

(1894-1937) - filmový herec, scenárista a režisér

140• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 2 fotografie z divadelního představení hry Batalion a z filmu Láska a dřeváčky (bez 

data)

• 5 výstřižků (1937-1978)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Rovenský Václav5914

(1866-1940) - divadelní ředitel

140• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1941)

 

Rowicki Witold5915

(1914-?) - polský dirigent

140• 1 autogram (1952)

• 2 výstřižky (1948, 1972)

- 786 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

140• 5 výstřižků (bez data)

 

Rozboud Jan5916

/20. stol./ - herec

140• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1921)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 lístek s podpisy herců Jana Rozbouda, Milady Fišerové a Jindry Grünvaldové-

Horské (1969)

 

Rozkošný Josef Richard5917

(1833-1913) - hudební skladatel a klavírista

140• 1 dopis pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (1896)

• 3 vizitky s rukopisem (1890-1910)

• 2 výstřižky (1903, 1908)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Rozmara Slavoj5918

(1897-1932) - písničkář a kabaretiér a nakladatel

140• 4 dopisy adresované pravděpodobně herečce Ireně Valentové (1927-1928, bez data)

• 2 ústřižky rukopisů (bez data)

• rodný list Slavoje Rozmary (1929)

• 1 list s kresbou a podpisem S. Rozmary, na listu také podpis Ireny Valentové-

Rozmarové (bez data)

• 4 kresebné návrhy titulních stránek jím vydávaných autorských písní (bez data)

• 2 výtisky Rozmarových písní (bez data)

• 2 výstřižky (1932, 1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rozmarné divadlo v Alhambře5919

/40. - 50. léta 20. stol./ - profesionální scéna na Václavském náměstí v Praze

140• 1 program veselohry Nekonečný trojúhelník (bez data)

• 1 program komedie Tak to začíná (bez data)

• 1 program hry Strach má velké oči (1954)

• 1 plakát k veselohře Prapor (bez data)

 

Rozmarová-Lánská Vláša5920

(1896-?) - herečka

140• 2 dopisy (1957, 1972)

• 1 list z knihy s podpisem a věnováním přítelkyni (1942)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1942-1945)

• 1 autogram, na rubu přehled angažmá (bez data)

 

Rozner Vojtěch5921

(1905-?) - spisovatel a novinář

140• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Rozsypalová Zora5922

(1922) - herečka, provdaná Šecová

140• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

- 787 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

140• 4 fotografie s podpisem (1959, 1975, bez data)

• 1 fotografie s manželem, hercem Františkem Šecem, na rubu podpisy obou (1971)

• 24 výstřižků (bez data) 

 

Rozumová-Chalabalová Běla5923

(1903-1986) - operní pěvkyně, hudební pedagožka

140• 1 dopis se životopisnými daty (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1967, bez data)

• 1 výstřižek (1932)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Rozvald František5924

(1906-?) - textař

140• 1 autogram (bez data)

 

Rožánek Jan5925

(1906-1965) - pěvec, 1948-1959 sólista opery Národního divadla v Praze

140• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Rubanovičová Luka5926

/20. stol./ - tanečnice, manželka herce Otakara Brouska st.

140• 1 autogram (1977)

• 2 výstřižky (1977)

 

Rubensová Nancy5927

/20. stol./ - filmová herečka

140• 1 dopis (1980)

• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 3 fotografie s věnováním a podpisem (1980)

• 2 autogramy (1980)

 

Rubeš Ferdinand /?/5928

(1887-1944) - malíř a grafik

140• 1 novoročenka (1941)

 

Rubeš Pavel5929

(1933-?) - herec

140• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Rubík Otto5930

(1898-1951) - herec, od 1921 člen Národního divadla v Praze

140• 4 fotografie s podpisem (1932-1943)

• 4 fotografie (bez data)

• 2 skupinové fotografie z představení Národního divadla, mj. s Františkem Smolíkem, 

Vlastou Fabianovou, Marií Glázrovou, Jiřím Frejkou (bez data)

• 4 výstřižky s podpisem (bez data)

- 788 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

140• 1 program Národního divadla ke hře Ion (1944)

• 3 výstřižky (1926-1951)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Rubíková Zdena5931

/20. stol./ - herečka

140• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1933, 1956)

• 1 plakát Rodenova komorního divadla k čestnému večeru Zdeny Rubíkové v divadle 

ve Slaném (1935)

 

Rubín Ivo5932

(1892-1965) - skladatel populárních písní, zpěvák

140• 1 dopis (1933)

• 2 fotografie s rukopisem (1923, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výtisk kabaretního popěvku Kalendář (1924)

• 1 výstřižek (1965)

 

Rubínová Zdena5933

/20. stol./ - herečka

140• 1 fotografie z představení Osvobozeného divadla, na rubu věnování Jiřího Voskovce 

herci Robertu Fordovi a podpisy Jana Wericha, Jindřicha Plachty, Františka 

Filipovského, Bohuše Záhorského, Jarmily Švabíkové, Vladimíra Šmerala, Iži 

Lechnýřové, Zdeny Rubínové a dalších šesti herců /1936/

 

Rücková Krista5934

(1880-1908) - herečka

140• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1908)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ručka Alois5935

(1867-1940) - hudební pedagog a skladatel

140• 1 korespondenční lístek s kondolencí (1931)

 

Ruděnko Roman Andrejevič5936

(1907-1981) - sovětský právník a politický činitel, žalobce za SSSR na norimberském 

procesu

140• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1981)

 

Rudle Antonín5937

(1888-1961) - inspicient a herec, první manžel pěvkyně Terezie Moorové

140• 1 fotografie s podpisem (1929)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rudolf Pavel5938

/20. stol./ - dramatik

140• výtisk divadelní hry Minulost pana rady s podpisem a věnováním (bez data)

 

- 789 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rudvan Jan5939

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - dramatik

140• výtisk divadelní hry Palcéřík s autorovým podpisem a věnováním (1922)

 

Rühmann Heinz5940

(1902-1994) - německý divadelní a filmový herec a režisér

140• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 17 výstřižků (1966-1982)

• 53 výstřižků (bez data)

 

Rujan Bořek5941

(1899-1955) - operní a koncertní pěvec

140• 1 dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1950)

• 1 fotografie s věnováním (1943)

• 1 výtisk písně Pro mne tak šťastný den ... s reprodukovanou fotografií Bořka Rujana 

(1946)

• 1 výtisk písně Ve vzpomínkách s podpisem Bořka Rujana (bez data)

• 4 výstřižky (1955)

 

Rulíšek Adolf5942

(1920-?) - harmonikář, zpěvák, skladatel

140• 1 novoročenka, na rubu krátký rukopisný text (1975)

 

Runciman Walter lord5943

(1870-1949) - britský politik

140• 1 autogram (1938)

• 7 výstřižků (1949-1978)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Rungeová Gertrud5944

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německá operní pěvkyně

140• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopisné sdělení J. Vogelera /?/ české pěvkyni 

Emě Destinnové, fotografie poškozena odstřižením poštovní známky (1908)

 

Ruschka Rudolf5945

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvec

140• 1 blahopřejný dopis pěvců německého divadla v Brně kolegovi Rudolfu Lanhausovi 

k zasnoubení, podepsán mj. i Rudolf Ruschka (1901)

 

Russellová Jane5946

/20. stol./ - americká filmová herečka

140• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Russová Marie5947

/20. stol./ - spisovatelka, uměleckým jménem Maru

140• 1 autogram (1952)

 

Rustová Carla5948

/20. stol./ - německá filmová herečka

- 790 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

140• 1 fotografie s věnováním a podpisem (bez data)

 

Ruth-Markov Zdeněk5949

(1891-1956) - slovenský operní pěvec a režisér českého původu

140• 1 fotografie s podpisem (1926)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze k pohostinskému vystoupení opery 

Slovenského národního divadla (1936)

• 2 výstřižky (1956)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Rutte Miroslav5950

(1889-1954) - básník, prozaik, kritik a divadelní historik

140• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1948)

• 3 výstřižky (1928-1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ruttkaiová Eva5951

(1927-1986) - maďarská divadelní a filmová herečka

140• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (1964, bez data)

• 5 výstřižků (1969-1981)

• 54 výstřižků (bez data)

 

Ruždjak Vladimír5952

(1922-?) - jugoslávský operní pěvec

140• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1969)

• 4 výstřižky (1962-1969)

 

Růžek Martin5953

(1918-1995) - herec a režisér, 1963-1990 člen Národního divadla v Praze

140• 1 dopis (1959)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem adresy Martina Růžka (bez data)

• 1 brožovaný výtisk publikace Josefa Balvína Martin Růžek s hercovým podpisem a 

věnováním (1979)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1970)

• 2 fotografie s podpisem (1959, 1979)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 19 výstřižků (1957-1982)

• 139 výstřižků (bez data)

 

Růžička Adolf5954

(1880-?) - herec

141• 3 dopisy se životopisnými údaji Adolfa Růžičky a jeho manželek Viktorie, rozené 

Faltysové a Terezie, rozené Bláhové (1956)

• 1 pohlednice se sdělením herci Jaroslavu Partykovi (1915)

- 791 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

141• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Růžička Luboš5955

(1938) - sochař a medailér

141• 1 autogram (bez data)

 

Růžička Otakar5956

/20. stol./ - herec

141• 2 fotografie (1962, bez data)

 

Růžička Rudolf5957

(1878-1957) - orientalista, semitolog, profesor Univerzity Karlovy v Praze

141• 1 poděkování za blahopřání (1953)

 

Růžička Vlastimil5958

(1881-?) - herec

141• 1 dopis se životopisným údaji (1955)

• 1 dopis někdejší kolegyni Jožce Wannerové (1968)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (1969, bez data)

• 1 výstřižek (1973)

 

Růžičková Alena5959

(1910-?) - herečka, provdaná Pavlíková

141• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1948)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1943-1971)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Růžičková Helena5960

(1936-2004) - divadelní a filmová herečka

141• 1 dopis (1969)

• 5 výstřižků s podpisem (1980)

• 2 autogramy (1980)

• 22 výstřižků (1969-1982)

• 69 výstřižků (bez data)

 

Růžičková Inka5961

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

141• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1915, bez data)

 

Růžičková Marta5962

/20. stol./ - herečka

141• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Jožce Wannerové (1938)

 

Růžičková Terezie5963

(1893-?) - herečka, rozená Bláhová

- 792 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

141• 1 fotografie s podpisem /1956/

 

Růžičková Věra5964

/20. stol./ - operetní herečka

141• 1 program Divadla Na fidlovačce k uvedení operety Přehlídka v ráji s podpisy 

některých účinkujících, mj. Zbyšek Olšovský, Věra Candrová, Oto Bláha, Bedřich 

Bozděch, Fanda Mrázek, Valina Jankovcová, Zlata Pšeničná, Nancy Rubensová, 

Vladimír Lacl, Iška Košťálová, dirigent Jaroslav Jankovec, Věra Růžičková (1956)

 

Růžičková Zuzana5965

(1927) - cembalistka, profesorka Akademie múzických umění v Praze

141• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1982, bez data)

• 1 koncertní program (1961)

• 17 výstřižků (1959-1982)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Růžičková-Strozziová Marie5966

(1850-1937) - chorvatská herečka českého původu

141• 1 dopis (1936)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 kopie původní fotografie z divadelního představení (bez data)

• 1 pohlednice opony Chorvatského národního divadla v Záhřebu, na níž je zobrazena 

také herečka Marie Růžičková-Strozziová (1966)

• 5 výstřižků (1909-1937)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ryba Bohumil5967

(1900-1980) - klasický filolog, překladatel

141• 1 autogram (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

 

Rybář Petr5968

(1913-?) - švýcarský houslista českého původu

141• 1 dopis (1961)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Petra Rybáře (1961)

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 1 výstřižek (1961)

 

Rybářová Jana5969

(1936-1957) - divadelní a filmová herečka

141• 1 dopis (1956)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 plakát k filmu Stříbrný vítr /1954/

• 10 výstřižků (1954-1973)

• 11 výstřižků (bez data)

 

- 793 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rybín Alois5970

(1909-?) - klarinetista

141• 1 pohlednice skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi, podepsána členy Dechového kvinteta 

České filharmonie, kromě A. Rybína také fagotistou Karlem Vackem, hobojistou 

Josefem Schejbalem, hornistou Miroslavem Štefkem a flétnistou Gejzou Novákem 

(1954)

 

Rýdl Antonín5971

(1885-1960) - herec

141• 2 dopisy (1956, bez data)

• 9 fotografií s podpisem a věnováním (1909-1959)

• 1 autogram (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram divadelního ředitele Rudolfa Kadlece (1955)

• 7 výstřižků (1922-1960)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Rýdlová Marie5972

(1884-1971) - herečka, rozená Lierová

141• 3 dopisy - adresovány Antonii Strachové, herečce Jožce Wannerové a manželce 

skladatele Jiřího Julia Fialy, Mance Fialové (1955-1969)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním (1918-1966)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1945, 1969)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herce Ferdinanda Jarkovského (1955) 

• 12 výstřižků (1933-1972)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Rydlová Zdenka5973

(1884-1955) - herečka, 1906-1928 členka Národního divadla v Praze, druhá manželka 

Jaroslava Kvapila

141• 2 děkovné dopisy za kondolenci k úmrtí Jaroslava Kvapila (1950)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 reprodukce fotoportrétu (bez data)

• 1 autogram (1951)

• 4 výstřižky (1907-1955)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Rýgl Ladislav5974

(1947) - lyžař, sdruženář, trenér

141• 1 autogram (bez data)

 

Rychetská Vilemína5975

/20. stol./ - herečka, provdaná Čepelová

141• 2 dopisy (1956)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herce Miloše Raislera (1964)

 

Rychlík Jan5976

(1916-1964) - skladatel, hudebník a publicista

141• 1 blahopřejný dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1957)

- 794 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

141• 10 výstřižků (1964)

• 1 výstřižek (bez data) 

 

Rypka Jan5977

(1886-1968) - filolog, orientalista, profesor Karlovy univerzity v Praze

141• 1 dopis s poděkováním za blahopřání k narozeninám (1946)

• 1 autogram (bez data)

• 1 poděkování za blahopřání, tisk (bez data)

• 7 výstřižků (1966-1970)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ryplová Milena5978

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

141• 1 fotografie s podpisem (1906)

 

Rysaneková Leonie5979

(1926-?) - rakouská operní pěvkyně

141• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 brožura s programem Metropolitní opery v New Yorku v sezóně 1980-1981 (1980)

• 1 program Metropolitní opery v New Yorku k uvedení opery Tannhäuser (1960)

• 6 výstřižků (1959-1980)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Rysková Marie5980

(1880-1960) - operní pěvkyně, působila ve sboru Národního divadla v Praze

141• 3 dopisy (1955, bez data)

• 1 fotografie s věnováním (1955)

• 1 výstřižek (1960)

 

Rysová Eva5981

(1932) - slovenská herečka

141• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Ryssl Franta5982

(1887-1957) - herec a kabaretiér

141• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy F. Ryssla (bez data)

• 1 pozvánka na oslavy narozenin Františka Ryssla s věnováním kolegovi Františku 

Vajnerovi (1937)

• 1 fotografie s věnováním (1954)

• 1 autogram (bez data)

• 1 vstupenka na divadelní hru Když slunce zapadá .. - v ní účinkoval i F. Ryssl (bez 

data)

• 1 výstřižek (1957)

 

- 795 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Rysslová Magda5983

(1902-1982) - kabaretní a estrádní zpěvačka a herečka

141• 2 dopisy (1978)

• 3 fotografie s podpisem (1965, bez data)

• 1 fotografie s manželem (1926)

• 1 autogram (bez data)

 

Ryšavá Marie5984

(1831-1912) - herečka, působila u různých hereckých společností, od 1900 se stala 

stálým hostem Národního divadla v Praze

141• 3 výstřižky (1910-1912)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Ryšavý Josef5985

(1884-1967) - geodet a pedagog

141• 1 autogram (bez data)

 

Rytíř Václav5986

(1889-1943) - malíř a grafik, tvůrce četných ex libris

141• 1 ex libris pro archiváře opery Národního divadla v Praze Václava Podrabského 

(1915)

 

Řada Pravoslav5987

(1852-1916) - herec, 1884-1909 člen činohry Národního divadla v Praze

141• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1909)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Řanda Čestmír5988

(1923-1986) - divadelní, filmový a televizní herec, režisér, 1966-1984 člen Národního 

divadla v Praze

141• 2 fotografie s podpisem (1967, bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1975, bez data)

• 1 výstřižek (1957)

• 37 výstřižků (bez data)

 

Řehák František5989

(1924-?) - hospodářský a politický činitel, právník, 1968 ministr dopravy

141• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Řeháková Regina5990

(1892-1953) - houslistka a violistka

142• 2 dopisy skladateli a nakladateli Bohuslavu Leopoldovi (1929)

• 1 podpis (bez data)

 

Řehoř František5991

(1857-1899) - spisovatel, úředník, národopisec haličských Rusínů

- 796 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

142• 1 strana rukopisu národopisného pojednání Rusínská pouť v Haliči (bez data)

 

Řehoř Josef5992

(1885-1960) - skladatel

142• 1 fotografie s podpisem (1950)

• 1 autogram s notovým zápisem (1950)

• 1 výstřižek (1960)

 

Řehoř Zdeněk5993

(1920-1994) - divadelní a filmový herec

142• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 2 fotografie s podpisem (1959, 1978)

• 2 fotografie (1978)

• 2 autogramy (1978, bez data)

• 6 výstřižků (1957-1982)

• 45 výstřižků (bez data)

 

Řehoř-Hýskovský Antonín5994

(1875-?) - ředitel okresní nemocenské pojišťovny, dramatik

142• výtisk divadelní hry Jménem Jeho Veličenstva s autorovým podpisem a věnováním 

(1928)

 

Řepa Vladimír5995

(1900-1957) - divadelní a filmový herec, od 1948 člen Národního divadla v Praze

142• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 1 společná fotografie V. Řepy, Václava Vydry ml. a Jaroslava Vojty, podepsaná 

pouze J. Vojtou (bez data)

• 7 výstřižků (1924-1970)

• 30 výstřižků (bez data)

 

Řepka Jan5996

/20. stol./ - malíř

142• 1 telegram skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1967)

• 1 novoroční přání manželům Fialovým (bez data)

• 2 novoročenky (1960, 1963)

• 1 kresba, pastel (1983)

• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 kresba tužkou (bez data)

• svatební oznámení Jana Řepky, tisk (1961)

 

Řepková Majka5997

/20. stol./ - administrativní pracovnice Městských divadel pražských

142• 1 novoročenka Městských divadel pražských s podpisem M. Řepkové (1966)

 

Řepková Věra5998

(1910-1990) - klavíristka

142• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1970-1980)

- 797 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

142• 6 výstřižků (bez data)

 

Řezáč Ivan5999

(1924-1977) - hudební skladatel a pedagog

142• 1 autogram (1969)

• 1 propagační a informační tisk o životě a díle skladatele (1968)

• 1 výstřižek (1974)

 

Řezáčová Anna6000

/20. stol./ - herečka a zpěvačka

142• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

 

Řezáčová Ema6001

(1903-1997) - prozaička, manželka spisovatele Václava Řezáče (1901-1956)

142• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1982)

 

Řezníček Karel6002

(1878-1959) - kabaretní ředitel, pracovník ochotnického divadla v Čelákovicích

142• 1 korespondenční lístek (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1959)

 

Řezníček Ludvík6003

/20. stol./ - herec a režisér

142• 1 kondolenční dopis k úmrtí kolegy Jaroslava Partyka (1928)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním kolegům Jaroslavu Partykovi a Karlu 

Nachtmanovi a Antonii Strachové (1920-1949)

• 2 fotografie (bez data)

 

Řezníček Václav6004

(1861-1924) - spisovatel a novinář, knihovník Národního muzea

142• 1 korespondenční lístek se sdělením redakci časopisu Česká mládež (1898)

 

Řezníčková Marie6005

(1900-1972) - operní pěvkyně

142• 1 dopis (1944)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením (1943)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 výstřižků (1938-1972)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Řídelová Libuše6006

(1922-?) - herečka a recitátorka

142• 1 dopis (1973)

• 1 korespondenční lístek (1973)

- 798 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

142• 3 pohlednice s pozdravy a podpisy herců a zpěváků Boženy Viplerové, Gabriely 

Třešňákové, Františka Voborského, Oldřicha Nového a Libuše Řídelové, odeslané 

Antonii Strachové a herečce Jožce Wannerové (1976)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1973)

• 2 lístky s podpisem a krátkým rukopisným sdělením (1970, 1975)

• 1 program Divadla Vítězslava Nezvala v Karlových Varech ke komedii Švédská 

zápalka (1962)

• 3 výstřižky (1954-1970)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Řídký Jaroslav6007

(1897-1956) - skladatel, profesor Akademie múzických umění v Praze

142• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1950)

• 8 výstřižků (1956-1982)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Říha Bohumil6008

(1907-1987) - prozaik

142• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 autogram (1953)

• 1 pohlednice s karikaturou spisovatele od Jaroslava Kándla (bez data)

• 14 výstřižků (1973-1982)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Říha Jan6009

(1915-1995) - fotbalista

142• 1 krátký rukopisný vzkaz (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Říha Oldřich6010

(1893-?) - sbormistr a skladatel

142• 1 pohlednice s novoročním přáním adresovaná skladateli Bohuslavu Leopoldovi (bez 

data)

 

Říhová Betty6011

/20. stol./ - zpěvačka a herečka, imitátorka mužských rolí

142• 1 fotografie s rukopisným sdělením herečce Elišce Astrové (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

 

Říhovský Vojtěch6012

(1871-1950) - skladatel

142• 1 fotografie s podpisem a průvodní lístek (1942)

• 2 autogramy s krátkým notovým zápisem (1942, 1949)

• 3 výstřižky (1941-1950)

 

Řípa Otakar6013

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - grafik /?/

- 799 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

142• 1 grafický list s námětem zimní krajiny a podpisem Otakara Řípy (1920)

 

Sabinov Ivan6014

(1911-?) - poštovní úředník a básník, vlastním jménem Arnošt Brázdil

142• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Pro tebe, otčino! s autorovým podpisem (1945)

 

Sabinová-Baťková Eva6015

/20. stol./ - herečka

142• 1 fotografie s podpisem (1944)

 

Sabo Oscar6016

/20. stol./ - německý filmový herec

142• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sacková Erna6017

(1898-1972) - německá pěvkyně

142• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sadílek Jaroslav6018

(1906-1941) - herec, operetní režisér

142• 1 výstřižek (1946)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Sadková Eva6019

(1931) - scenáristka a režisérka

142• 1 autogram (bez data)

 

Sádlo Karel Pravoslav6020

(1898-1971) - violoncellista a hudební pedagog

142• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1968-1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Sádlo Miloš6021

(1912) - violoncellista, profesor Akademie múzických umění v Praze, vlastním jménem 

Miloš Zátvrzský

142• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program komorního koncertu Miloše Sádla a klavíristy Františka Raucha 

v Odborovém domě Parku kultury a oddechu v Plzni (1983)

• 8 výstřižků (1968-1981)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Salaba August6022

(1840-1894) - inženýr, konstruktér, profesor české techniky v Praze

142• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1873)

 

- 800 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Salabová-Kalová Jaroslava6023

/20. stol./ - zpěvačka

142• 1 fotografie s podpisem a věnováním hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi 

(1962)

 

Salač Antonín6024

(1885-1960) - klasický filolog a archeolog

142• 1 pohlednice s rukopisem (1939)

 

Salač Vladimír6025

(1924) - filmový a divadelní herec

142• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie se Stellou Májovou z filmu Žíznivé mládí s podpisy obou herců (bez 

data)

• 4 fotografie z filmů Paličova dcera, Druhá směna a Žíznivé mládí (bez data)

• 1 program filmu Žíznivé mládí (bez data)

• 1 program Realistického divadla v Praze ke hře Dítě (1945)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Salačová Jiřina6026

(1920-1991) - zpěvačka

142• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 výstřižků (1970-1978)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Salichová Helena6027

(1895-1975) - malířka, grafička a spisovatelka

142• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1975)

 

Salis Jean R.6028

/20. stol./ - komentátor švýcarského  rozhlasu za 2. světové války

142• 1 autogram (1946)

 

Sallokerová Angela6029

/20. stol./ - německá filmová herečka

142• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Salzer František6030

(1902-1974) - režisér a herec, pedagog

142• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1933)

• 2 osobní fotografie (bez data)

• 12 výstřižků (1972-1975)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Samec Karel6031

(1862-1942) - kabaretní ředitel a zpěvák

142• 1 fotografie s rukopisem (1915)

- 801 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

142• 1 výtisk kupletu Tohle věru nepředvídal ani slepý mládenec s textem Karla Samce 

(bez data)

• 1 výstřižek (1942)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Samek František6032

(1874-1957) - herec, kabaretiér, kouzelník - iluzionista

142• 1 koncept dopisu (bez data)

• 2 pohlednice s rukopisem (1906, bez data)

• 1 fotografie F. Samka spolu s průkopníkem české kinematografie Viktorem 

Ponrepem a jeho manželkou (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Samek Jan6033

/20. stol./ - kabaretní herec

142• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

 

Samek Jiří6034

/20. stol./ - herec

142• 2 fotografie s věnováním herečce Ireně Valentové (1955, 1956)

• 1 program Divadla J. K. Tyla v Plzni ke hře Zapomeňte na Hérostrata! (1976)

 

Samek Josef6035

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol/ - kabaretní herec, kouzelník

142• 1 pohlednice se sdělením herečce Antonii Samkové, podepsána iluzionistou 

Františkem Samkem a Josefem Samkem (1906)

 

Samek Miroslav6036

(1924-1974) - herec

142• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

• 2 výstřižky (1974)

 

Samková Antonie6037

(1881-1956) - herečka, rozená Šnirdlová

142• 1 svatební oznámení A. Šnirdlové a herce Františka Samka (1902)

 

Samková Lidka6038

(1899-?) - herečka, rozená Dittertová

142• 12 dopisů Antonii Strachové se životopisnými údaji a informacemi o českých 

divadelních spolcích v Americe (1966-1973)

• 1 skládačka s fotografiemi z okolí Acapulca s krátkým rukopisným textem (bez 

data) 

• 4 fotografie s rukopisem (1962, 1963, bez data)

• 1 fotografie s manželem Karlem (1964)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 brožura Dramatického Odboru Západní Česko-Bratrské Jednoty Státu Illinois 

k oslavám 50. výročí vzniku Československé republiky (1968)

• 5 divadelních programů výše uvedeného dramatického odboru (1955-1968)

- 802 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

142• 1 oznámení benefičního představení L. Dittertové (1936)

• 7 výstřižků (1928-1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Samková Otilie6039

(1900-?) - herečka, provdaná Šimková

142• 5 dopisů Antonii Strachové (1966, 1973, bez data)

 

Samojlenko Alexandr6040

(?-1966) - ruský inženýr, manžel herečky Anny Smetanové

142• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Samojlov Jevgenij6041

/20. stol./ - sovětský filmový  herec

142• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1949)

 

Samojlovičová Olena6042

/20. stol./ - herečka ukrajinského původu

142• 1 fotografie s věnováním tanečníkovi Vladimíru Libovickému (1941)

 

Samojlovyč Boris6043

/20. stol./- pěvec ukrajinského původu

142• 1 fotografie s věnováním (1934)

• 2 programy pěveckých koncertů (1923, bez data)

 

Samojlovyč Mykola6044

/20. stol./ - pěvec

142• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sandhaus Milan6045

(1927) - herec

142• 3 výstřižky (1953-1972)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Sandorová Judit6046

/20. stol./ - maďarská pěvkyně

142• 1 autogram (1964)

 

Sandrocková Adele6047

(1863-1937) - německá filmová herečka, původem z Nizozemí

142• 1 fotografie s podpisem (1935)

 

Sarapo Theo6048

(1936-1970) - francouzský zpěvák řeckého původu, manžel Edith Piaf

142• 1 autogram (1964)

• 7 výstřižků (1966-1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 803 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Sari Ada6049

(1886-1968) - polská pěvkyně, vlastním jménem Jadwiga Szayerová

142• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1929)

• 2 fotografie s podpisem (1929, 1932)

• 3 plakáty k pěveckým koncertům Ady Sari v Praze (1927, bez data)

• 8 výstřižků (1927-1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Sarobe Celestin6050

/20. stol./ - španělský pěvec

142• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1936)

• 2 výstřižky (1929)

 

Sarvaš Juraj6051

(1931-?) - slovenský herec

143• 1 autogram (1975)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Satinský Július6052

(1941-2002) - slovenský herec

143• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1969)

• 42 výstřižků (bez data)

 

Satoranský Jaroslav6053

(1939) - divadelní, televizní a filmový herec

143• 1 fotografie s podpisem (1974)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1968-1981)

• 31 výstřižků (bez data)

 

Saudek Erik Adolf6054

(1904-1963) - divadelní a literární kritik, překladatel, dramaturg Národního divadla v 

Praze, manžel Evy Vrchlické

143• 1 autogram (bez data)

• 10 výstřižků (1963)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Saudek Karel6055

(1935) - výtvarník, ilustrátor, bratr fotografa Jana Saudka

143• 1 kresba, portrét Antonie Strachové (1980)

• 3 autogramy (1980, bez data)

• 1 pozvánka na 23. setkání sběratelů autogramů Klubu sběratelů kuriozit, uvniř 

podepsáni spisovatel Petr Hořec, herec Jan Kanyza, kanoista Josef Holeček, atlet 

Josef Hrabal, malíř Pavel Brom a Kája Saudek (1980)

 

Sauer Franta6056

(1882-1947) - herec, humorista, spisovatel

- 804 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

143• 1 grafický list s podpisem a věnováním Franty Sauera (1934)

• titulní list knihy s podpisem a věnováním (1930)

• 1 výstřižek (1947)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Sawallisch Wolfgang6057

(1923-?) - německý dirigent

143• 1 fotografie s podpisem (1967)

• 1 autogram (1967)

• 25 výstřižků (1965-1981)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Saxl Bedřich6058

/20. stol./ - divadelní režisér

143• 1 fotografie s podpisem (1924)

 

Sayn-Wittgenstein Berleburg  /?/6059

/19. stol./ - nejmenovaný příslušník německého šlechtického rodu

143• 1 vizitka s rukopisem (1885)

 

Sazarinová Maria6060

/20. stol./ - německá filmová herečka

143• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sázel Stanislav6061

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol. / herec a recitátor

143• rukopis krátkého citátu (1890)

 

Scofield Paul6062

(1922-?) - britský herec

143• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 1 program Královské Shakespearovy společnosti k uvedení dramatu Král Lear ve 

Smetanově divadle v Praze (1964)

• 6 výstřižků (1962-1981)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Scott David Randolph6063

(1932) - americký kosmonaut, účastník letu Gemini 8, Apollo 9 a 15, pobyt na Měsíci 

1971

143• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 16 výstřižků (1966-1972)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Scott Randolph6064

/20. stol./ - americký filmový herec

143• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Scottová Barbara Ann6065

(1929-?) - kanadská krasobruslařka

- 805 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

143• 1 autogram (bez data)

• 1 dopis tajemnice krasobruslařky (1947)

• 4 výstřižky (1947-1968)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Seaborg Glenn Theodore6066

(1912-?) - americký chemik, nositel Nobelovy ceny (1951)

143• 1 autogram (bez data)

 

Seberová Růžena6067

(1924-?) - operní pěvkyně

143• 1 dopis se životopisnými údaji (1962)

• 1 fotografie s podpisem (1953)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1953)

 

Sec František6068

(1901-1977) - herec, režisér, divadelní ředitel

143• 1 fotografie s věnováním divadelnímu řediteli Josefu Burdovi (bez data)

• 1 fotografie (1945)

 

Secová Maria6069

(1903-?) - herečka, rozená Pospíšilová

143• 1 dopis se životopisnými údaji manžela, herce Františka Sece (bez data)

• 3 dopisy (1956, bez data)

• 3 fotografie s rukopisem (1929-1959)

• 7 fotografií s podpisem (1929, 1953, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Sedláček Alois6070

(1852-1922) - herec, režisér, působil v Prozatímním a Národním divadle v Praze

143• 5 fotografií a reprodukovaných portrétů Aloise Sedláčka s jeho rukopisem (1912-

1921)

• 2 fotografie s věnováním (1890, 1894)

• 5 fotografií s podpisem (1914-1920)

• 4 tištěné portréty s podpisem (1912-1913)

• 5 fotografií (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu Aloise Sedláčka (bez data)

• 6 výstřižků (1903-1972)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Sedláček August6071

(1843-1926) - historik, archivář, středoškolský profesor

143• 1 útržek závěru dopisu s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Sedláček Jan6072

(1927) - houslista

- 806 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

143• 1 fotografie s věnováním profesoru Norbertu Kubátovi (bez data)

 

Sedláček Jan Evangelista6073

(1864-1932) - divadelní ředitel

143• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 plakát Sedláčkovy divadelní společnosti k veselohře Zkouška státníkova, uváděné 

ve Vysokém Mýtě (1911)

• 3 výstřižky (1907-1932)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Sedláček Jaroslav6074

(1884-1929) - herec, bratr herečky Anny Sedláčkové

143• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1919, 1924)

• 5 fotografií, z toho 3 skupinové s kolegy, mj. Josef Vošalík a Karel Faltys (bez data)

• 3 výstřižky (1929)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Sedláček Jiří6075

(1899-1961) - herec a divadelní ředitel

143• 2 fotografie s věnováním (1925-1932)

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 2 fotografie s pěvkyní Lídou Klímovou z její svatby s písničkářem Slávou 

Grossmannem (1941)

• 2 fotografie manželů Lídy Klímové a Slávy Grossmanna, na rubu podpisy nebo 

krátké rukopisné poznámky svatebčanů, mj. zpěváka Tino Muffa, skladatele Johna 

Gollwella a Jiřího Sedláčka /1941/

• notový zápis a text písně Jen valčík tobě poví (1933)

• 8 výstřižků (1927-1971)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Sedláček Květoslav František6076

(1911-1971) - prozaik

143• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 autogram s citátem ze Sedláčkova díla (1953)

• 2 výstřižky (1971)

 

Sedláček Ladislav6077

(1902-1965) - herec, režisér

143• 1 dopis se životopisnými daty rodičů, divadelního ředitele Jana Evangelisty Sedláčka 

a herečky Emilie Sedláčkové roz. Hájkové (1954)

• 2 fotografie s kolegy (bez data)

• 3 výstřižky (1929-1965)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Sedláček Pavel6078

(1941) - zpěvák

143• 2 fotografie s podpisem a průvodní dopis (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 plakát k vystoupení P. Sedláčka (bez data)

• 4 výstřižky (1965-1971)

- 807 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

143• 10 výstřižků (bez data)

 

Sedláček Stanislav6079

(1899-?) - divadelní ředitel, herec a režisér

143• 2 dopisy Antonii Strachové, v jednom z nich opis kartotéky členů a hostů divadelní 

společnosti Jana Evangelisty Sedláčka, otce Stanislava Sedláčka (1959)

• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s věnováním herečce Jožce Wannerové (bez data)

• 1 fotografie s věnováním kolegům, manželům Boženě a Václavu Šámalovým (bez 

data) 

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1948)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Sedláček Tomáš6080

/20. stol./ - herec

143• 1 program Divadla na Vinohradech k uvedení hry Srpnová neděle s podpisy 

účinkujících, podepsáni herci Miloš Kopecký, Vladimír Krška, Jaromír Hanzlík, Hana 

Maciuchová, Jana Štěpánková, Světla Amortová, Ilja Prachař, Stanislava Bartošová, 

Hana Pastejříková, Jaroslav Moučka, Svatopluk Skládal, Lída Grossmannová, Tomáš 

Sedláček a režisér Jaroslav Dudek (1973)

 

Sedláček Vojtěch6081

(1892-1973) - malíř, kreslíř, grafik a ilustátor

143• 1 autogram (bez data)

• 24 výstřižků (1927-1973)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Sedláčková Anna6082

(1887-1967) - herečka a divadelní ředitelka, členka Národního divadla v Praze

143• 12 dopisů, převážně adresovaných Antonii Strachové (1934-1959)

• 13 pohlednic s rukopisným sdělením (1951-1965, bez data) 

• 3 korespondenční lístky (1951-1965)

• 15 fotografií s rukopisným sdělením (1938-1967, bez data)

• 12 fotografií s podpisem a věnováním, mj. Antonii Strachové, herečce Věře Skalské 

(1918-1966, bez data)

• 4 fotografie Anny Sedláčkové s otcem Aloisem Sedláčkem a dcerou Marcelou, dvě 

z nich s podpisem a rukopisem Anny Sedláčkové (1936, bez data)

• 2 fotografie A. Sedláčkové s divadelním ředitelem Antonínem Drašarem a 

spisovatelkou Helenou Malířovou s podpisem a rukopisem herečky (1958, bez data)

• 21 fotografií s podpisem (1913-1933, bez data)

• 1 fotografie A. Sedláčkové s jejím podpisem, na rubu sdělení Aloise Sedláčka herci 

Františku Vratislavovi (1915)

• 1 fotografie A. Sedláčkové s jejím podpisem, odeslána nezjištěným odesilatelem 

herci Felixi Bartošovi (1914)

• 51 fotografií divadelních a filmových rolí včetně několika civilních snímků (1906-

1936, bez data)

• 15 reprodukcí fotografií a výstřižků s podpisy (bez data)

• 5 fotografií z pohřbu A. Sedláčkové (1967)

• 2 pozvánky na pietní akt u hrobu Anny Sedláčkové (1971)

- 808 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

143• 2 programy Stavovského divadla Praha a Divadla Anny Sedláčkové (bez data)

• 4 plakáty Městského divadla v Kladně, Stavovského divadla v Praze a Divadla Na 

Slupi, v jejichž představeních vystoupila pohostinsky A. Sedláčková (1914-1946)

• 1 výtisk textu kabaretní deklamace s věnováním A. Sedláčkové (bez data)

• 1 program slavnostního večera k poctě osmdesátých narozenin Anny Sedláčkové 

(1967)

• 12 výstřižků (1910-1967)

• 35 výstřižků (bez data) / Pro velký rozsah materiál uložen do dvou obálek. Obsah 

první obálky končí fotografiemi s podpisem./

 

Sedláčková Dagmar6083

/20. stol./ - herečka, recitátorka a hlasatelka

144• 1 fotografie s podpisem (1951)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1964-1979)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Sedláčková Emilie6084

(1872-1933) - herečka, manželka divadelního ředitele Jana Evangelisty Sedláčka

144• 1 fotografie Sedláčkovy divadelní společnosti, na rubu rukopisné sdělení E. 

Sedláčkové herci Felixi Bartošovi (1912)

• 2 fotografie s věnováním (1925)

• 3 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1933)

 

Sedláčková Jiřina6085

(1916-?) - divadelní a filmová herečka

144• 3 fotografie s podpisem (1940, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 pozvánky Moderního divadla Praha na divadelní představení (1942, bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Sedláčková Marcela6086

(1926-1969) - herečka

144• 3 vánoční a novoroční pozdravy Antonii Strachové od Marcely Sedláčkové a její 

matky, herečky Anny Sedláčkové (1956-1965)

• 5 fotografií s rukopisem (1940, 1941, bez data)

• 1 fotografie M. Sedláčkové s matkou, na rubu sdělení Anny Sedláčkové (bez data)

• 1 fotografie Anny Sedláčkové, na rubu její sdělení a rukopisný vzkaz Marcely 

Sedláčkové (1962)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1969)

• 2 programy Divadla Anny Sedláčkové ke hrám Tajemný čaj o páté a Morálka paní 

Dulské (1943, bez data)

• 6 výstřižků (1939-1969)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Sedláčková Olga6087

/20. stol./ - herečka

- 809 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

144• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sedláčková-Grossová Marie6088

(1902-1972) - operetní zpěvačka, filmová herečka

144• 9 fotografií s podpisem a věnováním, mj. herečkám Jožce Wannerové a Františce 

Schuhové (1925-1952)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 5 výstřižků (1931-1972)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Sedlák Vladimír6089

/20. stol./ - operetní a činoherní herec

144• 1 rukopis básně Obležené město, vzniklý 6. května 1945 v Praze a věnovaný 

zpěvačce Ireně Valentové (1945)

• 1 novoroční přání I. Valentové (1945)

• 1 dopis Antonii Strachové (1966)

• 3 fotografie s věnováním, dvě z nich věnovány kolegyni Ireně Valentové (1930-

1945)

• 3 fotografie s podpisem (1939, bez data)

• 10 fotografií (1934, bez data)

• 5 fotografií s kolegy (bez data)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 4 plakáty k benefičním vystoupením Vladimíra Sedláka (1935, bez data)

• 1 plakát k představením cestující herecké společnosti (majitelka koncese H. 

Charvátová), v níž působil i Vladimír Sedlák (bez data)

• 3 výstřižky (1938-1956)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Sedliský Jan6090

(1926-?) - operetní pěvec

144• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1957-1973)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Sedlmayrová Betty6091

/20. stol./ - rakouská herečka

144• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Sedloň Otakar6092

(1885-1973) - malíř

144• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1972-1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Sedmidubský Miloš6093

(1924) - skladatel a dirigent

144• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 výstřižek (1961)

 

- 810 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Seecková Adelheid6094

/20. stol./ - německá herečka

144• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Seehák Jan6095

(1910-1978) - skladatel

144• 1 autogram s notovým zápisem hlavního motivu hudebního doprovodu k prostným 

mužů na XI. sletu (bez data)

• 1 výstřižek (1959)

 

Segalová Roni6096

/20. stol./ - švýcarská tanečnice

144• 1 autogram (1968)

• 10 výstřižků (1968)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Seghersová Anna6097

(1900-1983) - německá prozaička

144• 2 autogramy (1970)

• 10 výstřižků (1950-1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Sehnalová Alba6098

(1890-1946) - operní pěvkyně

144• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1916-1935)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1925, 1946)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Seidel Jan6099

(1908-1998) - skladatel

144• 1 dopis skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1957)

• 1 autogram (1952)

• 5 výstřižků (1950-1979)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Seidl Jaromír6100

(1893-?) - malíř

144• 1 výstřižek (1973)

 

Seidlová Jiřina6101

(1906-?) - harfistka

144• 1 program koncertu z roku 1955 s podpisem Jiřiny Seidlové a průvodní dopis (1965)

• 1 autogram (1965) 

• 1 výstřižek (1931)

 

Seidlová-Lažanská Anna6102

(1891-?) - kabaretní zpěvačka, pak členka sboru opery Národního divadla v Praze

144• 4 dopisy Antonii Strachové (1955-1962)

- 811 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

144• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 6 fotografií s podpisem (bez data, 1957)

• 2 kabaretní programy (bez data)

• 1 fotografie francouzského pěvce R. Hérenta /?/ s věnováním Anně Seidlové (bez 

data)

 

Seifert Jakub6103

(1846-1919) - herec a režisér, od 1864 působil v Prozatímním divadle, odtud přešel 

1881 do Národního divadla

144• 1 fotografie (bez data)

• 2 reprodukované fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1903-1969)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Seifert Jaroslav6104

(1901-1986) - básník, první československý nositel Nobelovy ceny za literaturu (1984)

144• 1 autogram (1948)

• soukromý tisk k básníkovým 75. narozeninám s jeho podpisem (1976)

• tištěné blahopřání k Mezinárodnímu dni žen se Seiferovou básní První dopis 

mamince (bez data)

• 3 výstřižky (1947-1969)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Seimlová Stanislava6105

/20. stol./ - herečka a tanečnice

144• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1956)

 

Seippová Hilde6106

/20. stol./ - německá filmová herečka

144• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sejk Soběslav6107

(1922-?) - herec, od 1953 člen Národního divadla v Praze

144• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegy Bohušem Záhorským a Ladislavem Peškem (bez data)

• 5 výstřižků (1951-1972)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Sekanina František6108

(1875-1958) - literární kritik a spisovatel

144• kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 2 fotografie, jedna s podpisem (1935)

• 3 výstřižky (1925-1944)

• 1 výstřižek o právníkovi a publicistovi Ivanovi Sekaninovi (1900-1940), synovi F. 

Sekaniny /?/ (1960) 

 

Sekera Josef6109

(1897-1972) - spisovatel

144• 1 autogram s citátem (bez data)

- 812 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

144• poděkování spisovatelovy manželky za kondolenci (1972)

• 13 výstřižků (1967-1973)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Sekretář britského krále Jiřího VI.6110

/20. stol./

144• 1 dopis s odmítnutím žádosti o panovníkův autogram (1948)

• program zádušní mše za krále Jiřího VI. v pražském kostele sv. Martina na hradbách 

(1952)

 

Sekretář francouzského prezidenta Auriola6111

/20. stol./

144• 1 dopis s odmítnutím žádosti o autogram Vincenta Auriola (1948)

 

Sekretář generála Charlese de Gaulla6112

/20. stol./

144• 1 dopis s odmítnutím autogramu (1969)

 

Sekretář W. L. S. Churchilla6113

/20. stol./

144• 1 dopis (1946)

 

Sekretářka britské královny Alžběty II.6114

/20. stol./

144• 1 dopis s odmítnutím žádosti o královnin autogram (1948)

 

Sekretářka britské královny Mary6115

/20. stol./

144• 1 dopis s odmítnutím žádosti o královnin autogram (1948)

 

Sekretářka herce Johna Garfielda6116

/20. stol./

144• 1 tištěný dopis skretářky amerického herce Johna Garfielda Heleny Reichmanové 

(bez data)

 

Sekyra Karel6117

(1925-?) - operní pěvec

144• 13 dopisů hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1963-1966)

• 1 pohlednice s rukopisem (1964)

• 4 fotografie s věnováním a podpisem (1953-1964)

• 3 fotografie s podpisem (1961, bez data)

 

Selinger Lubomír6118

(1929) - původně operní a koncertní pěvec, poté redaktor

145• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 korespondenční lístek (1959)

• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie (bez data)

 

- 813 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Sellingová Sally6119

(1946) - zpěvačka populárních písní

145• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Semecký Josef6120

(1911-?) - herec

145• 1 ústřižek rukopisu s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1953)

 

Semerák Bohumil6121

(1900-?) - herec a tanečník

145• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 2 fotografie s podpisem, na jedné z nich s tanečnicí Evou Novákovou-Bekovou (bez 

data)

• 1 autogram (bez data)

• 6 fotografií z tanečních vystoupení a z Československého rozhlasu, kde působil 

Bohumil Semerák jako pomocný režisér (bez data)

• 1 výstřižek (1938)

 

Semeráková Františka6122

(1891-1971) - básnířka a prozaička

145• 1 pohlednice s rukopisem (1966)

 

Semeráková Marie6123

(1902-?) - tanečnice a pedagožka, rozená Mašková

145• 5 dopisů (1955-1974)

• 2 autogramy, na rubu jednoho z nich rukopisný přehled angažmá v letech 1918-

1928 (1974, bez data)

• 6 fotografií, osobních i z tanečních rolí, na rubu dodatečně psané vysvětlující údaje 

M. Semerákové (1930, bez data)

• 1 výstřižek (1922)

• 1 fotografie Marie Semerákové /?/, žijící v letech 1920-1945 (bez data)

 

Senghor Léopold-Sédat6124

(1906-?) - senegalský politik a státník, básník a filozof, 1960-1981 prezident 

Senegalské republiky

145• 1 autogram (bez data)

 

Seník Jaroslav6125

(1897-1957) - herec, původním povoláním sochař

145• 2 fotografie s věnováním (1932, bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1943, bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 9 výstřižků (1939-1957)

• 11 výstřižků (bez data)

 

- 814 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Sequardt Jan Eugen6126

/20. stol./ - redaktor, spisovatel

145• 1 list s rukopisem básně V záření génia s drobnými ilustracemi, věnován herci Karlu 

Vaštovi (1939)

• kniha Na českém Olympu s věnováním a podpisem (1932)

 

Sequens Jiří6127

(1922) - filmový režisér a pedagog

145• 2 autogramy (1974)

 

Serdová Julia6128

/20. stol./ - německá filmová herečka

145• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Serranová Rosita6129

/20. stol./ - chilská zpěvačka

145• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1964)

 

Sessaková Hilde6130

/20. stol/ - německá filmová herečka

145• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sestry Allanovy6131

(1940-50. léta  20. stol.) - pěvecké trio Věry Kočvarové, Máši Horové a Jiřiny Salačové

145• 1 fotografie s podpisy a věnováním (1946)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Sestry Skovajsovy6132

(1941-1950) - pěvecké trio sester Jiřiny (nar. 1918), Lídy (nar.1921) a Slávky (nar. 

1926) Skovajsových

145• 1 dopis Slávky Skovajsové, provdané Pešanové s životopisnými údaji sester a 

přehledem angažmá pěveckého tria (1960)

• 1 dopis Jiřiny Skovajsové, provdané Moravecké (1949)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1949)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1970)

 

Setleři6133

(1930-1986) - mužský pěvecký soubor interpretů trampských písní

145• 1 fotografie čtyř členů souboru s jejich podpisy a věnováním pěveckému pedagogovi 

Františku Friedrichovi (1944)

• 2 fotografie s podpisy (1943, 1944)

• 1 reprodukce fotografie pěti členů souboru s jejich podpisy (bez data)

• 11 výstřižků (1969-1981)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Severa Josef6134

(1917-?) - flétnista

- 815 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

145• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

 

Severin Franta6135

(1909-?) - pěvec

145• 1 fotografie s podpisem (1958)

• 1 autogram (1958)

• 1 pozvánka na čestný večer F. Severina (1949)

 

Severin Viktor6136

(1890-?) - pěvec a režisér

145• 2 dopisy (1954, 1958)

• 1 poděkování za kondolenci k úmrtí manželky, herečky Milady Rabasové-Severinové 

(bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (1944)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie V. Severina, na rubu rukopisné sdělení herečky 

Hedy Markové své matce Emě Markové (1924)

• 1 výstřižek (1947)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Severinová Vlasta6137

/20. stol./ - herečka

145• 1 podpis na pergamenovém ústřižku (bez data)

 

Severočeská státní filharmonie Teplice6138

(1979-1990) - symfonický orchestr navazující na tradice lázeňských orchestrů v 

Teplicích

145• 1 program koncertu na hudebním festivalu Stříbrské léto 1983 (1983)

 

Severočeské divadlo6139

/30. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost ředitele Františka Zdeňka Dvořáka 

na koncesi Václava Zejferta

145• 1 poškozený plakát ke dvěma činoherním představením společnosti (1935)

 

Seydl Zdenek6140

(1916-1978) - malíř a grafik

145• 1 autogram (bez data)

• 1 výtisk seznamu kreseb Zdenka Seydla inspirovaných světovou výstavou Expo 58 

s jeho podpisem (bez data)

• 6 výstřižků (1970-1981)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Seydler Jiří6141

/20. stol/ - redaktor

145• 1 novoročenka časopisu Reportér s podpisem Jiřího Seydlera (1969)

• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním divadelnímu režiséru a řediteli Karlu 

Paloušovi (1971)

 

Seyfert Ladislav6142

(1892-1949) - herec

145• 1 dopis (bez data)

- 816 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

145• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 1 list z knihy s podpisem (bez data)

• 1 plakát k pohostinské hře Ladislava Seyferta u Činoherní společnosti A. Branaldové-

Skalské (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Seyfertová Antonie6143

(1891-1967) - herečka, rozená Veselá

145• 1 dopis, v příloze životopisné údaje (1956)

• 1 korespondenční lístek (1956)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné přání (1966)

• 3 fotografie s věnováním kolegům, mj. pěvci Karlu Nachtmanovi a herečce Jožce 

Wannerové (1931, 1933)

• 2 fotografie manželů Antonie a Ladislava Seyfertových, jedna s věnováním hercům 

Boženě a Václavu Šámalovým (1925)

• 9 fotografií s podpisem (1935, 1954, bez data)

• 11 fotografií (1954, bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (1956)

• 2 plakáty veselohry Vdavky Nanynky Kulichovy v Tišnově, kde pohostinsky 

vystoupili manželé Seyfertovi (1932)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Seyfertová Gabriela6144

(1949) - německá krasobruslařka

145• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (1969-1972)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Sezima Karel6145

(1876-1949) - spisovatel a literární kritik

145• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 autogram (1933)

• 2 výstřižky (1949)

 

Shaw Sandie6146

/20. stol./ - anglická zpěvačka

145• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 dopis sekretářky (bez data)

 

Shawová Blanche6147

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - hudebnice /?/

145• 1 fotografie s vánočním přáním, adresovaná houslovému pedagogovi Štěpánu 

Suchému (1906)

 

Shearerová Norma6148

/20. stol./ - americká filmová herečka

145• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 817 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Schadt Karel6149

(1888-?) - malíř

145• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Schadt-Litavský Karel Maria6150

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - básník /?/

145• rukopis sbírky básní Z lásky k pohádkovým očím (1911)

 

Schaeffers Willi6151

(1884-1962) - německý filmový herec

145• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Schäfer Otomar6152

(1887-1945) - redaktor a spisovatel

145• 1 fotografie s podpisem (1931)

• titulní list knihy Starosvětská romance s podpisem autora (1925)

• 1 autogram (1933)

• 3 výstřižky (1924-1945)

 

Schäferová Marie6153

(1891-?) - učitelka a spisovatelka

145• 1 dopis (1936)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Schächter Rafael6154

(1905-1944) - klavírista a dirigent

145• 1 pohlednice s rukopisným pozdravem pěvci Františku Friedrichovi (1937)

 

Schallerová Jaroslava6155

(1956) - filmová herečka

145• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program filmu My ztracený holky (1972)

• 1 výstřižek (1977)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Schamal Gotthard6156

(1821-?) - mosazník

145• vandrovnická knížka G. Schamala, zachycující trasu jeho vandrování v letech 1839-

1847, od strany 46 do strany 52 následují rodinné záznamy do roku 1878, knížku 

uzavírají recepty na výrobu kovových slitin

 

Schánilec Jan6157

(1941) - divadelní a televizní herec

145• 9 výstřižků (bez data)

 

Scharf Werner6158

/20. stol./ - německý filmový herec

145• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 818 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Schaufuss Hans Herrmann6159

/20. stol./ - německý filmový herec

145• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Scheidler Otakar S.6160

/20. stol./ - hudební pedagog

145• 1 fotografie, na rubu pozdrav herečce Marii Zieglerové (bez data)

 

Scheiner Josef6161

(1861-1932) - právník, sokolský pracovník a politický činitel, od 1918 starosta Čs. 

obce sokolské

146• 1 pohlednice s podpisem (1905)

• 1 ex libris podle návrhu Alfonse Muchy (bez data)

• 5 výstřižků (1909-1932)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Scheinpflug Karel6162

(1869-1948) - prozaik, dramatik a publicista, otec herečky Olgy Scheinpflugové

146• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1940-1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Scheinpflugová Olga6163

(1902-1968) - herečka a spisovatelka, 1929-1968 členka Národního divadla v Praze

146• 2 dopisy herečce Bertě Šíblové-Zuzákové (1965, 1967)

• 1 dopis kolegyni /Škrdlíkové/?/ (bez data)

• 1 krátké rukopisné poděkování Antonii Strachové (1957)

• 4 fotografie s věnováním (1932, 1941, bez data)

• 1 fotografie s kolegou Jiřím Dohnalem, podepsána oběma herci (1947)

• 7 fotografií s podpisem (1941, 1942, bez data)

• 5 fotografií (bez data)

• 1 fotografie z divadelního představení Hra na schovávanou s kolegy Růženou 

Naskovou, Leopoldou Dostalovou, Františkem Smolíkem a Ladislavem Boháčem (bez 

data)

• 2 výstřižky s podpisem (1938, bez data)

• 1 ex libris Olgy Scheinpflugové (bez data)

• 26 výstřižků (1924-1972)

• 75 výstřižků (bez data)

 

Schejbal Karel6164

(1914-?) - dirigent a hudební pedagog

146• 1 pohlednice s pozdravy pěvkyni Mance Fialové od jejího manžela, hudebního 

skladatele Jiřího Julia Fialy, skladatele Karla Vacka, Karla Schejbala a Josefa 

Šeleckého, starosty pěveckého spolku Hlahol z Nymburka (1951)

 

Schek Josef6165

/20. stol./ - slovenský výtvarník, karikaturista

146• 1 autogram (bez data)

 

- 819 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Schelinger Jiří6166

(1950-1981) - zpěvák populárních písní

146• 1 reprodukce fotografie Jiřího Schelingera a Františka Ringo Čecha, podepsána 

oběma zpěváky (bez data)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1976-1981) 

 

Scherchen Hermann6167

(1891-1966) - německý dirigent

146• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 6 výstřižků (1961-1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Schiavi Felice6168

/20. stol./ - italský operní pěvec

146• 1 krátký průvodní dopis k zaslání fotografií a autogramu (1974)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1974)

 

Schicková Anna6169

/20. stol./ - estrádní zpěvačka

146• 1 autogram (1971)

 

Schiebl Jaroslav6170

(1851-1933) - plzeňský divadelní kritik a historik

146• 1 pohlednice s rukopisem adresovaná neteři, herečce Bertě Zuzákové (bez data)

 

Schiffer William6171

(1920-?) - slovenský sochař, žijící ve Francii

146• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1969-1970)

 

Schiller Jiří6172

(1921-1976) - operní pěvec, 1948-1973 člen opery Národního divadla v Praze

146• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1976-1978)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Schindler Kurt6173

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý dirigent a skladatel

146• 1 dopis (1901)

 

Schirra Walter Marty6174

(1923-?) - americký kosmonaut, účastník letů lodí Sigma 7, Gemini 6 a Apollo 7

146• 1 fotografie (bez data) 

 

Schitomirsky Jar.6175

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - doktor filosofie ruského původu /?/

- 820 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

146• 1 pohlednice s pozdravem pěvkyni Emě Destinnové, poškozena odstřižením 

poštovní známky (bez data)

 

Schlager Vladimír6176

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - hudební skladatel

146• 1 notový záznam písně Kulečníkový kuplet na slova kabaretního herce a písničkáře 

Jana Hájka (1911)

• 1 výtisk tří kabaretních kupletů Františka Vajnera s hudbou V. Schlagera (bez data)

 

Schlemmová Anny6177

(1929) - německá pěvkyně

146• 1 fotografie s podpisem (1956)

• 1 program opery Othello, uvedené ve Smetanově divadle v Praze členy Komické 

opery v Berlíně (1959)

• 1 program opery Čarostřelec (1956)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Schlenck Hans6178

/20. stol./ - německý filmový herec

146• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Schlosserová Irena6179

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - houslistka

146• 1 fotografie, na rubu pozdrav profesoru Štěpánu Suchému (bez data)

 

Schmeling Max6180

/20. stol./ - německý boxer, manžel herečky Anny Ondrákové

146• 1 dopis Antonii Strachové (1972)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (1929-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Schmidová-Dubská Marianna6181

(1898-?) - koncertní pěvkyně

146• 2 dopisy, v příloze prvého životopis pěvkyně (1959, 1960)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 autogram (1959)

• 1 výstřižek (1943)

 

Schmidt Jan6182

(1931) - divadelní režisér

146• 1 autogram (bez data)

 

Schmidt Jindřich6183

(1897-?) - grafik a rytec

146• 1 autogram (bez data)

• 1 pozvánka na besedu s J. Schmidtem (1981)

• 1 poštovní známka s vyobrazením husitského hejtmama Matěje Loudy z Chlumu, 

podle Alšovy kresby graficky upravené Karlem Svolinským vyryl Jindřich Schmidt 

/1952/

- 821 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

146• 6 pohlednic s reprodukcemi Schmidtových rytin s kroměřížskými náměty (bez data)

• 10 výstřižků (1967-1979)

 

Schmidtová Gita6184

/20. stol./ - operní pěvkyně

146• 1 pohlednice s rukopisem (1949)

• 2 fotografie s podpisem (1948)

• 1 autogram (1946)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Schmitzer Jiří6185

(1949) - herec

146• 1 fotografie s herečkou Naďou Konvalinkovou (1973)

 

Schmoranz Gustav6186

(1858-1930) - výtvarník, režisér, 1900-1922 ředitel Národního divadla v Praze

146• 2 úřední dopisy skladateli Karlu Moorovi (1904)

• 2 dopisy pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (1903, 1909)

• 4 úřední dopisy pěvkyni Lindě Šmídové (1912-1919)

• 1 kondolenční dopis pěvkyni Otilii Dvořákové k úmrtí manžela, pěvce Václava 

Nováka (1928)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétní kresby Gustava Schmoranze (bez data)

• 2 výstřižky (1908, 1922)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Schmoranz Zdeněk6187

/20. stol./ - úředník, novinář

146• 1 dopis radovi ministerstva národní obrany Josefu B. Novákovi (1937)

 

Schneiberg František6188

(1883-1934) - malíř divadelních dekorací

146• 1 fotografie pěvkyň Zdeňky Wastlové a Boženy Vaněčkové s podpisy členů 

vinohradského divadla Bohuše Zakopala, Jana Zelenky, Zdenky Baldové, Adolfa 

Dobrovolného, Marie Ptákové, Aloise Charváta, Eduarda Tesaře, Emila Bolešky, 

Eduarda Pražského, Berty Šíblové, Karla Švarce, Jana Ouředníka, Otto Mansfelda, 

Rudolfa Lanhause, Dušky Vronské, Marie Kalivodové, Františka Šaška, Josefa 

Čermáka, Vlasty Kubíkové, Růženy Charvátové, Hermíny Hanušové, Antonína 

Bartáka, Zdeňky Wastlové, Josefa Drvoty a Františka Schneiberga (1910)

 

Schneider Jan6189

/20. stol./ - textař písní

146• 1 autogram, na rubu lístku i autogram písničkáře Dannyho Vlčka (1966)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Schneider Josef6190

(1892-1960) - herec, režisér a zpěvák

146• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

- 822 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

146• 1 plakát (1917)

• 1 výstřižek (1960)

 

Schneiderhan Wolfgang6191

(1915-?) - rakouský houslista

146• 1 pohlednice s rukopisy houslistů Bruna Bělčíka a Wolfganga Schneiderhana 

adresovaná profesoru Norbertu Kubátovi (1963)

 

Schneiderová Hilde6192

/20. stol./ - německá filmová herečka

146• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Schneiderová Magda6193

(1909-1996) - rakouská herečka, matka Romy Schneiderové

146• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1971-1974)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Schneiderová Romy6194

(1938-1982) - rakouská filmová herečka

146• 1 autogram (bez data)

• 38 výstřižků (1966-1981)

• 73 výstřižků (bez data)

 

Schneiderová Zdena6195

(1913-?) - koncertní pěvkyně

146• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1942)

• 1 výstřižek (1947)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Schneider-Trnavský Mikuláš6196

(1881-1958) - slovenský skladatel

146• 1 fotografie s podpisem a věnováním, průvodní dopis (1951)

 

Schöbel Frank6197

(1948) - německý zpěvák

146• 1 autogram (1977)

• 1 výstřižek (1978)

 

Schoberová Olga6198

(1943) - herečka

146• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Schoenhals Albrecht6199

(1888-1978) - německý filmový a divadelní herec

146• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 823 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Schöffer Juraj Viliam6200

(1897-1972) - dirigent

146• 1 dopis (1948)

• 1 list s rukopisným notovým a textovým zápisem Schöfferovy Písně starého pána, 

na titulní straně autorovo věnování pěvci Františku Šaškovi (bez data)

• 1 fotografie s podpisem, na rubu věnování (bez data)

• 1 fotografie s herečkou Májou Kohoutovou, na rubu podpisy M. Kohoutové a J. V. 

Schöffera (1936)

• 1 fotografie (bez data)

• 8 fotografií s kolegy a z divadelního prostředí (bez data)

• 2 vizitky (1971, bez data)

• 1 výtisk nápěvu a textu písně Své srdce tobě dám z operety Země úsměvů, 

podepsán autor překladu textu Juraj Viliam Schöffer (1929)

• 1 pohlednice s faksimile Schöfferova podpisu (bez data)

• 2 programy koncertů dirigovaných J. V. Schöfferem (bez data)

• 1 smlouva s pěvkyní Marií Somolovou, provdanou Fialovou, podepsanou za 

ředitelství Moderní operety v Praze J. V. Schöfferrem (1933)

• 2 výstřižky (1972)

 

Schönböck Karl6201

(1909-?) - rakouský herec, působil v německém filmu

146• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Schönburg-Hartenstein Johann6202

(1864-1937) -  c. k. komoří a legační rada v Bukurešti

146• 1 podpis (bez data)

 

Schöttová Else6203

/20. stol./ - dánská pěvkyně

146• 1 fotografie portrétu E. Schöttové v roli Mařenky ze Smetanovy Prodané nevěsty 

s podpisem pěvkyně (1934)

• 1 výstřižek (1934)

 

Schott-Schöbinger Hans6204

/20. stol./ - německý filmový herec

146• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Schovánková-Sandholzová Pavla6205

(1913-?) - malířka a výtvarná pedagožka

147• 1 katalog výstavy s malířčiným podpisem (1982)

 

Schramm-Macdonald Hugo6206

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - zástupce vydavatele německých časopisů

147• 1 vizitka (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

 

Schránil Augustin6207

(1878-1953) - skladatel

147• 1 lístek se Schránilovým zamyšlením nad úrovní české hudby (bez data) 

- 824 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

147• 1 autogram (bez data)

 

Schránil Raoul6208

(1910-1998) - herec

147• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 lístek s rukopisným sdělením (1979)

• 3 fotografie s podpisem (1940, bez data, 1979)

• 2 fotografie z filmových rolí s podpisem (bez data)

• 1 fotografie R. Schránila a Oldřicha Nového z filmu Roztomilý člověk s podpisy obou 

herců (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Schreibrová M.6209

/20. stol./ - herečka

147• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Schrothová Hannelore6210

(1922-1987) - německá filmová herečka

147• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Schück Jaroslav6211

(1884-?) - skladatel

147• 1 fotografie s rukopisem (1972)

 

Schuhová Františka6212

(1884-1964) - herečka, provdaná Trmalová

147• 10 dopisů Antonii Strachové (1954-1955)

• 1 novoroční přání (1957)

• 10 fotografií s rukopisem (1916-1948, bez data)

• 6 fotografií s podpisem (1914-1948, bez data)

• 1 fotografie s herečkou Jožkou Wannerovou, podepsána oběma herečkami (bez 

data)

• 16 fotografií s kolegy v divadelních představeních, mj. Rudolf Princ, Jára Kohout, 

Ferenc Futurista, Jaroslav Štercl, Tino Muff, Eman Fiala, Franta Paul, Boleslav 

Zöllner, Yvetta Simonová, na rubu rukopisné poznámky F. Schuhové (1924-1948, 

bez data)

• 1 fotografie z filmu Peníze nebo život s Janem Werichem a Jiřím Voskovcem (bez 

data)

• 7 fotografií (1937, 1939, bez data)

• 2 plakáty ke hrám Dramatického kroužku Šimanovský v sále restaurace De Paris 

v Praze (1909)

• 4 výstřižky (1927-1964)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Schulhoff Petr6213

(1922-1988) - filmový režisér a scenárista

147• 3 autogramy (bez data)

 

Schulz Fritz6214

/20. stol./ - německý filmový herec

- 825 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

147• 1 fotografie s podpisem a věnováním tanečníku Vladimíru Libovickému (1940)

 

Schulzová Růžena6215

(1889-1969) - překladatelka

147• 1 autogram (1966)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herečky Karly Přibylové (1966)

• 1 výstřižek (1969)

 

Schurmann Ivan6216

(1935) - slovenský malíř, grafik a ilustrátor

147• 1 autogram na listu s dvěma nalepenými známkami, které vznikly podle 

Schurmannova návrhu (1972)

 

Schuster Václav6217

(1871-?) - právník, národohospodář a finančník

147• 1 úřední dopis za ředitelství Všeobecné české bankovní jednoty (1927)

 

Schütz Emil6218

(1910-?) - operní pěvec

147• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 2 fotografie s podpisem (1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Schütz Theodor6219

(1878-1961) - operní pěvec, 1911-1938 člen opery Národního divadla v Praze

147• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1949)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1904-1934)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program Národního divadla k opeře Dalibor (1919)

• 7 výstřižků (1927-1961)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Schwarz Jiří6220

/20. stol./ - operní pěvec

147• 1 fotografie s věnováním a podpisem (1956)

• 1 autogram, na lístku také faksimile podpisu Schwarzovy manželky, pěvkyně 

Národního divadla v Praze Žofie Napravilové 1910-1950 (bez data)

 

Schwarz Josef Václav6221

(1908-1988) - sochař

147• krátký rukopisný vzkaz (1978)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1979)

• 3 výstřižky (1978-1981)

 

Schwarz Zdeněk6222

(1875-1960) - vnuk Bedřicha Smetany

- 826 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

147• 1 pohlednice s rukopisem adresovaná právníku a hudebnímu redaktorovi Otakaru 

Nebuškovi (1949)

• 1 výstřižek (1960)

 

Schwarzenberg Bedřich6223

(1862-1936) - politik, poslanec říšského sněmu, organizátor zemědělství a lesnictví

147• 1 dopis (1933)

• 1 autogram (bez data)

 

Schwarzkopfová Elisabeth6224

(1915-?) - německá operní pěvkyně

147• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 16 výstřižků (1960-1973)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Schwarzová Růžena6225

(1892-1973) - spisovatelka a překladatelka

147• 1 autogram (1953)

• 1 výstřižek (1973)

 

Schwarz-Vlasák Josef6226

(1890-1956) - operní pěvec

147• 1 fotografie s věnováním (1938)

• 1 výstřižek (1932)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Schweickart Russel L.6227

(1935) - americký kosmonaut, účastník letu Apolla 9

147• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Schweighoferová Mária6228

/20. stol./ - slovenská operní pěvkyně

147• 1 autogram (bez data)

 

Schwinger Julian Seymour6229

(1918-?) - americký fyzik, nositel Nobelovy ceny (1965)

147• 1 autogram (bez data)

 

Sidneyová Sylvia6230

(1910-?) - americká filmová herečka

147• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sieber Josef6231

(1900-1962) - německý filmový a divadelní herec

147• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Siebertová Marie6232

(?-1922) - herečka

- 827 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

147• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herci Františku Vratislavovi (bez data)

• 1 fotografie, na rubu sdělení F. Vratislavovi (1910)

• 1 výstřižek (1922)

 

Sieger Ruda6233

(1905-?) - skladatel písní, kulturní organizátor

147• 1 pohlednice s novoročním přáním (1977)

• 1 korespondenční lístek se životopisnými údaji (1954)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Siegl Ada (Vladimír)6234

(1905-?) - skladatel a amatérský malíř

147• 1 podpis (bez data)

• 2 výstřižky (1967)

 

Siepi Cesare6235

(1923-?) - italský operní pěvec

147• 1 autogram (1965)

• 2 programy Metropolitní opery v New Yorku k uvedení oper Figarova svatba a Don 

Giovanni, v nichž vystoupil v titulních rolích Cesare Siepi (1960)

• 9 výstřižků (1955-1965)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Signoretová Simone6236

(1921-1985) - francouzská divadelní a filmová herečka

147• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1963) 

 

Sicher Gustav6237

(1880-1960) - židovský teolog, vrchní rabín židovské náboženské obce v Čechách

147• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu (1951)

 

Silja Anja6238

(1940) - německá operní pěvkyně

147• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení opery Salome, v níž vystoupila jako 

host v titulní roli Anja Silja (1966)

• 3 výstřižky (1966-1979)

 

Sill J. H.6239

(1900-?) - herec, divadelní tajemník, vlastním jménem Jaroslav Hasil

147• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

- 828 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Sillitoe Alan6240

(1928) - anglický prozaik a básník

147• 1 autogram (1963)

• 3 výstřižky (1967-1968)

 

Sillová Běla6241

(1902-?) - herečka, provdaná Brožová

147• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s věnováním (1943)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s manželem, hercem Antonínem Brožem z oslav 50 let Státního divadla 

v Ostravě (1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Silvestri Constantin6242

(1913-1969) - rumunský dirigent a skladatel

147• 1 výstřižek (bez data)

 

Simándi Jószef6243

/20. stol./ - maďarský operní pěvec

147• 1 fotografie s podpisem (1961)

• 1 autogram (1961)

 

Simenon Georges6244

(1903-1989) - belgický prozaik, píšící francouzsky

147• 1 autogram (1969)

 

Simionatová Giulietta6245

(1910-?) - italská operní pěvkyně

147• 1 fotografie s věnováním a podpisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• zadní strana dopisní obálky s rukopisem adresy G. Simionatové (bez data)

• 3 výstřižky (1960)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Simmel Johann M.6246

(1924) - německý spisovatel a scenárista

147• 1 pohlednice s rukopisem (1972)

 

Simon Emil6247

(1936) - francouzský dirigent

147• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 autogram (1971)

• 1 výstřižek (1971)

 

Simonov Jurij6248

(1941) - ruský dirigent

147• 2 autogramy (1982)

- 829 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

147• 2 výstřižky (1982)

 

Simonov Konstantin Michajlovič6249

(1915-1979) - ruský sovětský básník, prozaik a dramatik

147• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 10 výstřižků (1965-1979)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Simonová Jindra

viz Zöllnerová Jindra

Simonová Simone6250

(1911) - francouzská filmová herečka, působila i v amerických filmech

147• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Simonová Yvetta6251

(1928) - zpěvačka tanečních písní

147• 3 fotografie s podpisem (1965, bez data)

• 1 lístek s krátkým rukopisným vzkazem (1965)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 15 výstřižků (1965-1973)

• 65 výstřižků (bez data)

 

Simsonová Marianne6252

/20. stol./ - německá filmová herečka

147• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sinatra Frank6253

(1915-1998) - americký zpěvák a herec

147• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 32 výstřižků (1963-1981)

• 41 výstřižků (bez data)

 

Singer George6254

/20. stol./ - dirigent Izraelské národní opery

147• 1 autogram (1967)

• 2 výstřižky (1967)

 

Sitkoveckij Julian6255

/20. stol./ - ruský houslista

147• 1 autogram (1953)

 

Sittová Marie6256

(1852-1907) - operní pěvkyně, členka Prozatímního divadla v Praze od roku 1873, 

Národního divadla 1881-1898

147• 1 rukopisné blahopřání (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1886, 1889)

• 2 fotografie (bez data)

- 830 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

147• 4 výstřižky (1907)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Sivko Václav6257

(1923-1974) - grafik a malíř

147• 1 novoročenka (1971)

 

Sixtová Noemi6258

/20. stol./ - herečka

147• 1 autogram (1952)

• 1 program Krajského divadla Kolín ke komedii Košilka (1972)

 

Skácel Jaroslav6259

(1916-1958) - operní pěvec

148• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1945)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1945)

• 1 výstřižek (1958)

 

Skácelík František6260

(1873-1944) - lékař a spisovatel

148• 1 autogram (1943)

• 3 výstřižky (1943-1973)

 

Skála Ivan6261

(1922-1997) - básník a překladatel

148• výtisk básnické sbírky A cokoli se stane ... s podpisem autora (bez data)

• brožovaný výtisk sbírky Čtyři básně o smrti a strom se Skálovým podpisem a 

věnováním (1971)

 

Skála Jan6262

/20. stol./ - herec

148• 1 fotografie s věnováním (1926)

 

Skála Jaroslav6263

(1916-?) - lékař, psychiatr

148• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Skála Jaroslav6264

(1891-1950) - herec a režisér

148• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1928, bez data)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Skála Vít6265

(1883-1967) - malíř a loutkář

- 831 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

148• 1 dopis stolní společnosti Krampampule svému členovi, herci a režiséru Antonínu 

Kandertovi, pozdrav a podpis připojili mj. baletní mistr Augustin Berger, malíři Ota 

Bubeníček a Vít Skála, pěvci Národního divadla v Praze Emil Pollert a Josef Celerin 

(1934)

• 1 výstřižek se zmínkou o společnosti Krampampule (1937)

 

Skálová Augusta6266

/20. stol./ - spisovatelka

148• 1 autogram s citátem z díla (bez data)

 

Skálová Ema6267

/20. stol./ - herečka

148• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (1957)

• 5 výstřižků (1951-1955)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Skálová Giza6268

(1916-?) - herečka

148• 1 autogram (1971)

• 1 program Krajského divadla Kolín ke komedii Les (1971)

• 1 výstřižek (1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Skálová Marie6269

(1905-?) - tanečnice a pedagožka

148• 2 dopisy se životopisnými údaji tanečnic Marie a Věry Skálových (1964)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 taneční programy (1943, 1944)

 

Skálová Olga6270

(1928) - 1952-1975 tanečnice Národního divadla v Praze, choreografka a pedagožka

148• 2 fotografie s podpisem (1959, 1961)

• 2 autogramy (1980, bez data)

• 3 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 9 výstřižků (1961-1973)

• 31 výstřižků (bez data)

 

Skalská Věra6271

(1889-1958) - operetní herečka a pěvkyně, vlastním jménem Vilma Pithová

148• 1 list s rukopisem vzpomínky na angažmá v Národním divadle v Brně roku 1908 

(bez data)

• 1 list s rukopisným písňovým textem (bez data)

• 13 dopisů Antonii Strachové (1956-1958)

• 4 dopisy Věře Skalské a její matce od německé divadelní agentury z Brna ohledně 

angažmá (1911-1914)

• 1 dopis Věře Skalské od divadelní agentury Otto Mertense z Berlína (1912)

• 3 dopisy pěvkyni ohledně angažmá ve Vereinigte Theater v Badenu, v Königliches 

Wilhelma Theater ve Stuttgartu a v německém divadle Pabst Theater v Milwaukee 

v Americe (1912-1914)

- 832 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

148• 1 divadelní smlouva mezi pěvkyní a divadlem ve Stuttgartu (1914)

• 3 smlouvy o angažmá s Divadelním družstvem v Jablonci nad Nisou, Pražským 

estrádním souborem a Městským divadlem v Olomouci (1946-1957)

• 3 dopisy Krajského divadla Olomouc ohledně angažování Věry Skalské (1952)

• cestovní pas Vilmy Skalské (1926-1939)

• 1 členská herecká legitimace (1911)

• 2 fotografie, na rubu rukopisná sdělení kolegyni Jožce Wannerové a Antonii 

Strachové (1917, 1957)

• 12 fotografií s věnováním kolegům, mj. Miladě Nedeové, Vilmě Dobré, Anně 

Zadové, Kristě Rennetové, pozdějšímu manželovi Vladimíru Markovi (1908-1957)

• 1 fotografie z roku 1916 z prvního vystoupení v operetě Krásná Helena, věnování A. 

Strachové (bez data)

• 7 fotografií s podpisem (1897-1935, bez data)

• 11 fotografií s kolegy, na rubu poznámky Věry Skalské o rolích a jejich 

představitelích (1927-1954, bez data)

• 2 fotografie z filmu Tři kroky od těla /1934/

• 2 fotografie z operety Dům u tří děvčátek, na snímcích s kolegyněmi Valjou 

Petrovou a Marií Lehovcovou, obě fotografie podepsány subretami (bez data)

• 20 fotografií Věry Skalské s kolegy, mj. Eva Šenková, František Šašek, Jindřich Edl 

(1916, bez data)

• 9 fotografií (1934, bez data)

• 1 fotografie z pohřbu herečky 4. 1. (1959)

• 1 program divadla v polské Wroclawi (1911)

• 1 plakát pro představení operety Mamselle Nitouche v Městském divadle v Chebu 

(1932)

• 1 program Pražského estrádního souboru ke kabaretu Honba na obludy, v němž 

naposled vystoupila Věra Skalská (1957)

• 4 výstřižky (1910-1947)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Skalský Gustav6272

(1891-1956) - numismatik, ředitel Národního muzea v Praze, docent Karlovy univerzity

148• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1937)

• 3 výstřižky (1956)

 

Skamene Roman6273

(1954) - herec

149• 2 autogramy (bez data)

 

Skarke Petr6274

(1943) - herec

149• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1979)

• 1 výstřižek s podpisem (1979)

• 1 autogram (1979)

• 3 výstřižky (1972-1975)

 

Skarlandtová Marta6275

/20. stol./ - televizní hlasatelka

149• 1 dopis (1980)

• 2 autogramy (bez data)

 

- 833 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Skládal Svatopluk6276

/20. stol./ - divadelní a filmový herec

149• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1959)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Sklenář Adolf6277

(1910-1956) - skladatel

149• 1 podpis na pergamenovém ústřižku (1949)

• 1 výstřižek (1956)

 

Sklenář Josef6278

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - tajemník Prozatímního divadla a Národního 

divadla v Praze, manžel herečky Otýlie Sklenářové-Malé

149• 1 dopis řediteli divadla v Českých Budějovicích ohledně podmínek hostování jeho 

manželky (1884)

 

Sklenářová-Malá Otýlie6279

(1844-1912) - herečka, od 1863 členka Prozatímního divadla v Praze, 1881-1903 

členka Národního divadla v Praze

149• 1 fotografie s téměř nečitelným věnováním (1896)

• 1 fotografie s podpisem (1907)

• 6 fotografií (bez data)

• 2 programy Novoměstského divadla v Praze k představením, v nichž pohostinsky 

vystoupila O. Sklenářová-Malá (1875)

• 8 výstřižků (1902-1981)

• 47 výstřižků (bez data)

 

Sklenčka Ota6280

(1919-1993) - divadelní, filmový a televizní herec, pedagog

149• 1 fotografie s podpisem (1954)

• 1 autogram (1954)

• 11 výstřižků (1955-1973)

• 37 výstřižků (bez data)

 

Skleničková Ludmila6281

(1908-?) - herečka, provdaná Poncová

149• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1968, bez data)

• 1 výstřižek (1939)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Skoch Vilém6282

(1889-?) - dramatik, režisér a dramaturg Zemského divadla v Brně

149• 2 dopisy (1945)

• 1 fotografie s podpisem (1926)

• 1 fotografie s hudebním skladatelem Karlem Pečkem s podpisy obou umělců (bez 

data)

• 1 fotografie s herečkou Antonií Košnerovou (bez data)

• 1 autogram (bez data)

- 834 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

149• 1 vizitka (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Skopal Svatopluk6283

(1951) - divadelní, filmový a televizní herec

149• 5 autogramů (1978, bez data)

• 3 výstřižky (1978)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Skopalová Naďa6284

/20. stol./ - herečka

149• 1 pohlednice s pozdravem herečce Boženě Muškové, podepsána kolegy Marií 

Slavinskou, Marií Štrampachovou, Josefem Březinou, Janem Plzeňským, Miladou 

Nádherovou a pěvcem Antonínem Studeným (1950)

 

Skopeček Jan6285

(1925) - divadelní, televizní a filmový herec

149• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1952-1980)

• 33 výstřižků (bez data)

 

Skorkovská Jaroslava6286

(1899-?) - herečka

149• 1 dopis (bez data)

• 2 korespondenční lístky s rukopisným sdělením (bez data)

• 3 fotografie s rukopisem (1921-1964)

• 8 fotografií s podpisem (1921-1937)

• 2 lístky s rukopisným sdělením (1968, 1976)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Skořepová Luba (Ljuba)6287

(1923) - herečka, od 1945 členka Národního divadla v Praze

149• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1947-1977)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Skoumal Karel Melichar6288

/20. stol./ - divadelní ředitel

149• 1 program Krušnohorského divadla v Teplicích k operetě Donna Juanita s podpisy 

uměleckého ředitele divadla Karla Melichara Skoumala a herců Stanislava Kuželáka, 

Josefa Semeckého, Růženy Ječmenové, Draga Čáslavského, Milady Kadeřábkové, 

Míly Zavřela, Věry Doležalové a Jaroslavy Koníčkové (1958)

 

Skovay Karol6289

(1919-1975) - slovenský herec

- 835 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

149• 1 výstřižek (1975)

 

Skramlík Jan6290

(1860-1936) - malíř, 1889-1892 pěvec Národního divadla v Praze

149• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1924)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Skraup Alfred

viz Škroup Alfréd

Skrbek Jaroslav6291

(1888-1954) - malíř a grafik

149• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 5 výstřižků (bez data) 

 

Skrbková Lola (Aloisie)6292

(1902-1978) - divadelní a filmová herečka, pedagožka

149• 2 fotografie s podpisem (1934, 1935)

• 1 výstřižek s podpisem (1929)

• 1 autogram (1934)

• 8 výstřižků (1928-1972)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Skrowaczewski Stanislaw6293

(1923-?) - polský dirigent a skladatel

149• 1 fotografie s podpisem (1957)

• 1 autogram (1957)

 

Skružný Josef6294

(1871-1948) - prozaik, novinář, dramatik, humorista

149• 1 autogram (bez data)

 

Skružný Karel6295

/20. stol./ - hudebník

149• 1 fotografie členů Vinohradské zpěvohry Praha, na rubu podpisy některých 

fotografovaných i několika nefotografovaných členů, mj. František Hrdlička, Rudolf 

Fiala, Karel Skružný, Rudolf Nížkovský, Karel Mario, Bolek Zöllner, František Šašek, 

Marie Lehovcová (1923)

 

Skřivan Jaroslav6296

(?-1954) - divadelní ředitel

149• 1 dopis za ředitelství Vinohradské zpěvohry (1931)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1930)

 

Skřivan Josef (Joža)6297

/20. stol./ - herec

149• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1930)

• 2 fotografie s podpisem (1921, 1925)

- 836 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

149• 1 fotografie (bez data)

 

Skuhrovec (Skuhrovský) Tomáš6298

(1892-1966) - tanečník a choreograf

149• 4 dopisy Antonii Strachové (1954-1966)

• 1 dopis herečce Jožce Wannerové (1966)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Jožce Wannerové (1925)

• 4 fotografie s podpisem (1916, bez data)

• 1 společná fotografie s hercem Emanem Fialou a skladatelem Jiřím Juliem Fialou 

(bez data)

• 1 autogram (1954)

• 1 výstřižek (1966)

 

Skupa Josef6299

(1892-1957) - loutkoherec, scénograf, režisér, autor loutkových her, 1945 zakladatel 

Divadla Spejbla a Hurvínka v Praze

149• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie loutek Hurvínka a Máničky s podpisem a věnováním Josefa Skupy a 

loutkoherečky Anny Kreuzmannové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1942)

• 1 novoročenka (1947)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice z loutkářské soutěže Skupova Plzeň, zaslaná grafikem Vojtěchem 

Cinybulkem herci Karlu Májovi a jeho manželce Jarmile (1976)

• 1 program Divadla Spejbla a Hurvínka (1970)

• 58 výstřižků (1929-1980)

• 61 výstřižků (bez data)

 

Skupievski Stefan Belina6300

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvec jugoslávský /?/

149• 2 fotografie s věnováním a podpisem (1920, 1921)

 

Skupová Jiřina6301

(1895-1970) - loutkoherečka

149• 1 autogram (1956)

• 18 výstřižků (1948-1972) 

• 1 výstřižek (bez data)

 

Skyba Zikmund6302

(1909-1957) - spisovatel a novinář

149• brožované výtisky dvou básnických sbírek s podpisy a věnováním (1943, 1945)

• 1 autogram s úryvkem vlastní básně (bez data)

• 2 výstřižky (1957)

 

Sládek Jan6303

(1906-1982) - scénograf, malíř, grafik

150• 2 novoročenky, tisk (1935, 1936) 

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 837 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Sládek Milan6304

(1938) - slovenský mim, režisér, choreograf a pedagog

150• 1 krátký omluvný dopis (1968)

• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1962-1969)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Sladká-Dolci Zorka6305

(1907-1973) - operní pěvkyně

150• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1931-1974)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Sládková Anna6306

(1917-?) - malířka

150• 1 autogram (1967)

• 1 výstřižek (1967)

 

Sláma Antonín6307

(?-1958) - herec a dirigent

150• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1958)

 

Slámová Marie6308

/20. stol./ - herečka

150• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Slámová-Vodičková Madrana6309

(1903-?) - herečka

150• 1 autogram (bez data)

 

Slaná Lída6310

(1913-?) - operetní pěvkyně a herečka

150• 2 dopisy (1972, bez data)

• 1 pohlednice se sdělením zpěvačce Boženě Viplerové (1976)

• 6 výstřižků s podpisem (1944, bez data)

• 1 program Velké operety v Praze k operetě Vinobraní (bez data)

• 6 výstřižků (1939-1954)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Slancová Eliška6311

(1921-?) - tanečnice, 1954-1963 členka baletu Národního divadla v Praze

150• 1 fotografie s věnováním (1951)

• 3 fotografie s podpisem (1951, bez data)

• 1 společná fotografie s divadelními kolegy, mj. Rudolfem Macharovským, Lídou 

Vosykovou, Františkou Schuhovou, Josefem Janouškem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 838 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Slančíková-Timrava Božena6312

(1867-1951) - slovenská prozaička a dramatička

150• 1 dopis (1936)

• 1 výstřižek (1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Slánská Ludmila6313

(1898-1985) - malířka a restaurátorka

150• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

 

Slánská Marie6314

(1855-1945) - herečka, divadelní ředitelka, provdaná Pištěková

150• 2 výstřižky (1945)

 

Slánský Bohuslav6315

(1900-1980) - malíř a restaurátor, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

150• 9 výstřižků (1966-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Slavický Klement6316

(1910-?) - skladatel, hudební ržisér a dramaturg Čs. rozhlasu

150• 1 autogram s krátkým notovým zápisem Slavického skladby (1953)

• propagační a informační tisk o životě a díle skladatele (1968)

• 8 výstřižků (1965-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Slavíček Jan6317

(1900-1970) - malíř, syn Antonína Slavíčka

150• 1 pohlednice z malířova ateliéru s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 22 výstřižků (1935-1970) 

• 3 výstřižky (bez data)

 

Slavíčková Blažena6318

(1911-?) - herečka

150• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 1 osobní fotografie s podpisem (1946)

• 1 fotografie z filmu Počestné paní Pardubické s podpisem B. Slavíčkové (bez data) 

 

Slavík Jindřich Maria

viz Vrbík Stanislav

Slavík Miloš6319

(1922-1987) - herec, režisér, divadelní ředitel a dramatik

150• 1 novoročenka Divadla pracujících v Gottwaldově s podpisem ředitele Miloše Slavíka 

(1972)

 

- 839 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Slavík Stanislav6320

(1888-?) - herec

150• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1961)

 

Slavíková Anna6321

(1877-1948) - operní pěvkyně, 1901-1914 členka Národního divadla v Praze, po 

sňatku vystupovala pod jménem Jordánová-Slavíková

150• 1 průvodní dopis k zaslání podepsané fotografie (1947)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení pěvkyni Marii Klánové (1914)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 program Národního divadla k opeře Fidelio, v níž jako hosté vystoupili Anna 

Slavíková a Otakar Mařák (1918)

• 2 výstřižky (1948)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Slavíková Helena6322

/20. stol./ - dramaturg Československé televize Praha

150• 1 dopis odpovídající na kritickou připomínku k vysílání s podpisem H. Slavíkové 

(1982)

 

Slavíková Inka6323

(1926-1973) - pěvkyně

150• 2 výstřižky (1973)

 

Slavíková Marie6324

(1891-?) - spisovatelka, původně herečka, rozená Mašková

150• 1 dopis se životopisnými údaji svého manžela, herce Stanislava Slavíka a své dcery, 

herečky Růženy Slavíkové (1961)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1961)

 

Slavíková Růžena6325

(1912-?) - činoherní a operetní herečka

150• 4 fotografie s podpisem (1935, bez data)

• 1 autogram (1961)

 

Slavinská Marie6326

/20. stol./ - herečka

150• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Slavinská Růžena6327

(1886-1956) - kabaretní zpěvačka

150• 1 dopis (1955)

• 1 ústřižek dopisu (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie R. Slavinské a textem kupletu Aloise Tichého 

Stará panna - podpis Růženy Sittové-Slavinské (bez data)

- 840 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

150• 1 výstřižek (1956)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Slavinská Slávka6328

(1922-?) - herečka

150• 2 dopisy se životopisnými údaji herecké rodiny Slavinských (1959)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1939)

• 4 fotografie s podpisem (1939-1944)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Slavínský Vladimír6329

(1890-1949) - filmový režisér, herec, dramatik a scenárista

150• 1 fotografie s věnováním a podpisem (1935)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 fotografie s herci Zdenou Kavkovou a Antonínem Vaverkou (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Slayton Donald Kent6330

(1924) - americký kosmonaut, účastník letu Sojuz-Apollo v roce 1975

150• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1971, 1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Slezak Leo6331

(1873-1946) - rakouský operní pěvec českého původu

150• 2 fotografie s podpisem (1926, 1933)

• 1 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1927-1976)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Slezaková Margarete6332

/20. stol./ - rakouská operetní pěvkyně, dcera pěvce českého původu Leo Slezaka

150• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Slimáček Jan6333

(1939) - skladatel

150• 1 pohlednice s pozdravem profesoru Norbertu Kubátovi (1961)

 

Slípka Stanislav6334

(1933) - člen ochotnického divadelního soboru Pokrok v Praze Žižkově

150• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1956)

• 1 fotografie s podpisem (1957)

 

Sloup Václav6335

(1936) - divadelní, filmový a televizní herec

150• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

- 841 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

150• 1 autogram (bez data)

• 10 výstřižků (1969-1980)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Sloupnická Vlasta6336

/20. stol./ - herečka

150• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Slováček Felix6337

(1943) - klarinetista, saxofonista a dirigent, vlastním jménem Antonín Slováček

150• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie orchestru Ladislava Štaidla s podpisem Felixe Slováčka (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1977)

• 11 výstřižků (1977-1980)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Slováček Jaroslav6338

(1927) - operní pěvec

150• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1962)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Slovák Ladislav6339

(1919-?) - slovenský dirigent a pedagog

150• 1 autogram (1967)

• 6 výstřižků (1963-1973)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Slovenské národné divadlo6340

(1920-1942) - profesionální scéna v Bratislavě

150• 2 ústřižky divadelních plakátů (1923-1930)

• 1 plakát k uvedení opery Boris Godunov s hostujícím Fjodorem Šaljapinem v titulní 

roli (1930)

• 1 ústřižek programu opery Hoffmannovy povídky (bez data)

 

Slukov Jakub Vojta6341

(1847-1903) - herec, od 1875 člen Prozatímního divadla a 1881-1901 Národního 

divadla v Praze

150• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu (bez data)

• 3 výstřižky (1903-1980)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Slunéčková Karolína6342

(1934-1983) - divadelní, filmová a televizní herečka

150• 1 průvodní dopis k zasílané fotografii (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 842 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

150• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1956-1981)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Smatek (Smeták) Fráňa6343

(1899-?) - ilustrátor

150• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Smatek Miloš6344

(1895-1974) - skladatel, dirigent a kontrabasista

150• 1 korespondenční lístek adresovaný skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1930)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1955, 1970)

 

Smažík František6345

(1904-1966) - režisér a dramatik,  spoluzakladatel a 1945-1957 ředitel Vesnického 

divadla v Praze

150• 1 děkovný dopis herci Felixi Bartošovi (1948)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí Felixe Bartoše (1952)

• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 autogram (1949)

• 5 výstřižků (1929-1969)

 

Smažík Karel6346

(1906-1972) - operetní režisér a pěvec

150• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1927-1940)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (1939-1972)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Smejkalová Jarmila6347

(1920-?) - divadelní a filmová herečka

150• 6 fotografií s podpisem, na dvou z nich s herečkou Hedou Markovou (1947-1979, 

bez data)

• 3 fotografie, dvě z filmu Muži nestárnou (bez data)

• 1 fotografie z filmu Neviděli jste Bobíka?, na snímku mj. i Jaroslav Marvan, Darja 

Hajská, Rudolf Hrušínský, Vladimír Řepa a František Kreuzmann /1944/

• 1 fotografie s kolegy, mj. Jaromír Spal, Rudolf Deyl ml. a Irena Valentová (bez data)

• 1 autogram (1969)

• 1 program filmu Mlhy na blatech (bez data)

• 3 výstřižky (1958-1980)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Smetáček Václav6348

(1906-1986) - dirigent, skladatel, hobojista a hudební pedagog

150• 2 dopisy rodině skladatele Karla Moora, manželce Tereze a synovi Karlovi (1945, 

1969)

- 843 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

150• 1 dopis skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1950)

• 3 fotografie s podpisem (1943, 1963, 1979)

• 2 autogramy (bez data)

• 3 programy koncertů, které dirigoval V. Smetáček (1944, 1961, 1962)

• 2 plakáty s oznámením koncertů, které dirigoval Václav Smetáček (1944, bez data)

• 24 výstřižků (1940-1986)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Smetana Bedřich6349

(1824-1884) - hudební skladatel

150• faksimile Smetanova rukopisu klavírní úpravy opery Prodaná nevěsta s doslovem 

skladatele Josefa Bohuslava Foerstera (1923)

• 1 pohlednice s reprodukcí Smetanova portrétu (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí Smetanovy fotografie z roku 1880 (bez data)

• 1 poštovní známka s portrétem Bedřicha Smetany, podle návrhu Albína 

Brunovského zpracoval rytec Josef Herčík (1974)

 

Smetana František6350

(1855-1907) - herec a nápověda

151• rukopis textu role z divadelní hry Nevinně odsouzen (bez data)

• 1 dopis, na rubu pozdější rukopisná poznámka Smetanovy dcery Anny, provdané 

Samojlenkové (1905)

• 1 list se životopisem Františka Smetany zpracovaný dcerou Annou (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1907)

 

Smetana František6351

(1914-?) - violoncellista

151• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

 

Smetana Jan6352

(1918-1998) - malíř a grafik, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

151• 2 autogramy (bez data)

• 6 výstřižků (1978)

 

Smetana Josef6353

(1915-?) - hudebník, basista

151• 1 fotografie, na rubu podpis a věnování (1942)

 

Smetana Zdeněk6354

(1925) - výtvarník a režisér animovaných filmů

151• 2 kresby Rákosníčka, postavy ze Smetanova televizního Večerníčku Rákosníček a 

hvězdy (1980)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1980-1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Smetanová Anna6355

(1893-1979) - herečka, provdaná Samojlenková

- 844 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

151• 1 kondolenční dopis herečce Marii Partykové, v závěru i sdělení matky Anny 

Smetanové Marie Smetanové (1928)

• 1 pohlednice se sdělením Marii Partykové, podepsáni také kolegové Lída Borovcová, 

Milena Klatovská, Josef Mareček a František Doubrava (1943)

• 8 dopisů Antonii Strachové (1956-1975)

• 1 list s vlastním životopisem (bez data)

• 3 fotografie, na rubu rukopisné sdělení herečce Marii Vratislavové, provdané 

Partykové (1915-1927)

• 5 fotografií s rukopisem (1918-1935, bez data)

• 1 fotografie s Marií Vratislavovou, podepsaná A. Smetanovou (1914)

• 6 fotografií s podpisem (1918, 1930, bez data)

 

Smetanová Božena6356

/20. stol./ - pěvkyně

151• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1923)

• 1 fotografie s podpisem (1922)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Smetanová Jindřiška6357

(1923) - spisovatelka

151• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

 

Smetanová Marie6358

(1854-1942) - herečka, rozená Veselá

151• rukopis textu role Toničky ze hry Pohádka o jaru (1910)

• 1 list se životopisem Marie Smetanové, zpracovaný její dcerou, herečkou Annou 

Smetanovou (bez data) 

• 1 fotografie s věnováním herečce Marii Partykové (1926)

• 1 fotografie s věnováním divadelnímu řediteli Františku Kneislovi (bez data)

• 1 výstřižek (1942)

 

Smetanovo divadlo6359

(1949-?) - profesionální scéna, součást Národního divadla v Praze

151• 2 plakáty k uvedení Fibichových melodramů Námluvy Pelopovy a Smrt Hippodamie 

(1974-1976)

 

Smetanovo kvarteto6360

(1945) - smyčcový komorní soubor, od 1956  ve složení Jiří Novák, Lubomír Kostecký, 

Milan Škampa a Antonín Kohout

151• 1 reprodukce fotografie s podpisy všech členů kvarteta (bez data)

• 1 autogramový lístek s podpisy všech členů kvarteta (1979)

• 1 autogram violisty Milana Škampy (bez data)

• 2 novoročenky Smetanova kvarteta (1975, 1979)

• 1 korespondenční lístek s krátkým sdělením manželky prvního houslisty kvarteta 

Jiřího Nováka (bez data)

• 22 výstřižků (1953-1980)

• 8 výstřižků (bez data)

 

- 845 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Smetanovo trio6361

(1967-?) - soubor koncertních umělců - houslisty Václava Snítila, violoncellisty 

Stanislava Apolína a klavíristy Josefa Hály

151• 1 výstřižek (1973)

 

Smíchovský Vladimír K.6362

(1876-1943) - operetní herec a režisér

151• 2 fotografie s rukopisným sdělením, text jedné z nich téměř nečitelný (1919, bez 

data)

• 2 fotografie s věnováním (1911, 1940)

• 1 fotografie s podpisem (1919)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 program smíchovské Arény k operetě Cikánská láska (bez data)

• 3 výstřižky (1937-1943)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Smíšková Marie6363

/20. stol./ - tanečnice

151• 1 fotografie s věnováním, poškozená (bez data)

 

Smítková Jana6364

(1942) - operní pěvkyně, od 1972 působila v berlínské Komické opeře

151• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (bez data)

• 2 výstřižky (1972, 1979)

 

Smola Benjamin6365

(1885-1966) - herec

151• 1 dopis (1955)

• 1 pohlednice s přáním herečce Vlastě Kneislové (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (1941)

• 3 fotografie s podpisem (1955, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1940, 1966)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Smolák Karel6366

(1882-?) - operetní a činohrní herec, užíval pseudonymu Slavínský

151• 3 dopisy Antonii Strachové, v nich také informace o herečce Anuši Lauterbachové, 

bývalé Smolákově manželce (1959)

• 2 fotografie s podpisem (1957, bez data)

• 1 fotografie manželky A. Lauterbachové (bez data)

 

Smolenskaja Jevgenija6367

/20. stol./ - ruská operní pěvkyně

151• 1 autogram (1953)

 

- 846 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Smolík Antonín6368

(1911-?) - tanečník

151• 1 autogram, na rubu lístku rukopisné životopisné údaje (bez data)

• 2 fotografie s věnováním a podpisem (1936, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1941)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Smolík František6369

(1891-1972) - herec, 1934-1961 člen Národního divadla v Praze

151• 3 dopisy (1954-1964)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením manželce, herečce Miladě Smolíkové (1961)

• 1 tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (1956)

• 1 fotografie, na rubu sdělení kolegovi Felixovi Bartošovi (bez data)

• 1 fotografie, na rubu novoroční přání manželů Smolíkových (1949)

• 19 fotografií osobních i divadelních a filmových s poznámkami o roli a datu vzniku 

snímku (1919-1962)

• 16 fotografií s podpisem (1919-1960, bez data)

• 1 pohlednice z filmu Prodaná nevěsta s podpisem F. Smolíka (bez data)

• 1 reprodukce portrétní kresby F. Smolíka s jeho podpisem (1947)

• 2 fotografie s kolegyní Růženou Naskovou a Jiřinou Štěpničkovou s podpisy herců 

(1937, bez data)

• 1 pohlednice z filmu Prodaná nevěsta s podpisy F. Smolíka a Laury Želenské (bez 

data)

• 2 fotografie s manželkou Miladou (1930, 1931)

• 39 fotografií (bez data)

• 4 reprodukce fotografií a karikaturních portrétů (bez data)

• 1 článek Františka Černého o F. Smolíkovi (bez data)

• 25 výstřižků (1926-1981)

• 30 výstřižků (bez data)

 

Smolík Jan6370

(1942) - cyklista

151• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1964-1971)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Smolíková Milada6371

(1891-1972) - herečka, manželka herce Františka Smolíka, 1934-1960 členka 

Národního divadla v Praze

151• 2 dopisy (1959, 1961)

• 8 fotografií s podpisem a věnováním, mj. kolegovi Janu Pivcovi (1941-1954)

• 6 fotografií s podpisem (1941, bez data)

• 20 fotografií (1934-1956, bez data)

• 2 fotografie s manželem Františkem (1952, 1964)

• 1 list s opisy částí dvou dopisů Milady Smolíkové manželovi (1936, 1958)

• 1 pohlednice s pozdravem manžela Františka, podepsána také slovenská herečka 

Olga Sýkorová (1961)

• 8 výstřižků (1961-1972)

- 847 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

151• 8 výstřižků (bez data)

 

Smolíková-Rajská Božena6372

(1893-1967) - herečka, spisovatelka

151• 3 dopisy herečce Jožce Wannerové (1964-1965)

• 1 dopis Antonii Strachové, přiložen krátký životopis (1963)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1965)

• výtisk divadelní hry Zemský ráj to na pohled ... s autorčiným podpisem a 

věnováním (1948)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1963)

• 1 výstřižek (1967)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Smotlacha František6373

(1884-1956) - tělovýchovný pracovník a pedagog, popularizátor houbařství

152• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1929-1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Smrčková Ludvika6374

(1903-1991) - sklářská výtvarnice a pedagožka, malířka

152• 1 grafický list, novoročenka s podpisem (1934)

• 5 autogramů (bez data)

• 13 výstřižků (1966-1979)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Smrek Ján6375

(1898-1982) - slovenský básník, překladatel a novinář

152• 1 autogram s úryvkem Smrekovy básně (1968)

• 1 výstřižek (1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Smrkovský Josef6376

(1911-1974) - politik, 1968-1969 předseda Národního shromáždění

152• 1 autogram (bez data)

• 16 výstřižků (1968-1970)

• 42 výstřižků (bez data)

 

Smrž Karel6377

(1897-1953) - filmový historik, publicista a dramaturg

152• 1 pohlednice s rukopisem (1941)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1953, 1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Smržová Vlasta6378

(1924-?) - redaktorka Dikobrazu

- 848 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

152• 3 autogramy, jeden s kresbou (1978)

• 1 pozvánka na 12. setkání sběratelů autogramů Klubu sběratelů kuriozit, uvnitř 

autogramy herců Zdeňka Řehoře, Vladimíra Hlavatého, Bedřicha Prokoše, Jiřího 

Dohnala, cestovatele Ladislava Mikeše Pařízka, konferenciéra Vladimíra Dvořáka a 

Vlasty Smržové (1978)

 

Smutná Dana6379

/20. stol./ - filmová herečka

152• 1 fotografie s podpisem (1963)

 

Smutný Jaromír6380

(1892-1964) - diplomat, od 1919 v československých diplomatických službách, 1940-

1948 kancléř prezidenta E. Beneše

152• 1 autogram a průvodní dopis sekretářky kancléře (1947)

• 1 výstřižek (1948)

 

Smutný Jiří6381

(1922-?) - herec

152• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegou Dalimilem Klapkou, podepsáni oba herci (bez data)

• 1 výstřižek (1949)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Smutný Oldřich6382

(1925) - malíř

152• 1 kresba (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Snítil Václav6383

(1928) - houslista, profesor Akademie múzických umění v Praze

152• 3 výstřižky (1961-1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Snížek Jan6384

(1905-1971) - divadelní režisér a spisovatel

152• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1943)

• 1 fotografie se skladatelem Romanem Blahníkem (bez data)

• 2 programy autorských pásem Jana Snížka v Rokoku a Alhambře /1944/

• 2 výstřižky (1947, 1972)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Snížek Jindřich6385

(1891-?) - spisovatel

152• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Snížková Jitka6386

(1924-1989) - skladatelka a muzikoložka

152• 2 dopisy (1967, 1978)

- 849 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

152• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 1 autogram (1967)

• 1 tištěný portrét (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Snopek Antonín6387

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec a nápověda

152• titulní list divadelní hry Tři páry střevíců, kterou pro řízení o povolení k provozování 

divadelní společností Antonína Chlumského opsal Antonín Snopek (1901)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Snopková Božena6388

(1890-1974) - operní pěvkyně, 1914-1930 členka Národního divadla v Brně

152• 2 dopisy (1957)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1925-1980)

 

Soběhartová Jitka6389

/20. stol./ - operetní pěvkyně

152• 1 program k operetě Bílý oficír s podpisy účinkujících členů Hudebního divadla 

v Karlíně, mj. Karel Fiala, Milota Holcman, Věra Kalivodová, Věra Vlková, Jiřina 

Steimarová, Gabriela Třešňáková, Otomar Korbelář, Josef Mráz, Karel Hábl, Anna 

Bartáková, René Gabzdyl, Jaroslava Koníčková, Věra Macků, Jindřich Janda, Jitka 

Soběhartová (1975) 

 

Soběská Anna6390

/20. stol./ - herečka

152• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Soběský Bohumil6391

(1892-1965) - operní pěvec a pedagog, 1919-1936 působil v Národním divadle v Praze

152• 1 dopis (1965)

• 3 fotografie s podpisem (1932-1935)

• 9 výstřižků (1962-1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Soběslavská Heda6392

/20. stol./ - operetní herečka

152• 1 autogram (1969)

 

Soběslavská Joža6393

/20. stol./ - herečka

152• 1 pohlednice s rukopisným pozdravem Elišky Švejnarové herečce Pavle Asterové, 

podepsány i kolegyně Frída Bachletová a Joža Soběslavská (1931)

 

Sobota Luděk6394

(1943) - divadelní, filmový a televizní herec

152• 2 autogramy (1974)

• 3 výstřižky (1974-1980)

- 850 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

152• 22 výstřižků (bez data)

 

Sobotka Bohumil6395

(1933-1991) - filmový dokumentarista, dramaturg, herec a spisovatel

152• 2 autogramy (1969, bez data)

 

Sobotka Ladislav6396

(1930) - tanečník, 1966-1970 sólistou baletu Národního divadla v Praze

152• 2 autogramy (bez data)

• krátká písemná omluva za pozdní odeslání autogramů (bez data)

 

Sobotková Anděla6397

(1912-1943) - tanečnice

152• 1 dopis A. Sobotkové v italštině (1935)

• 1 dopis od kolegyně - italsky s českým překladem (1935)

• 5 úředních dopisů od vedení divadel a spolků (1926-1930)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Sobotková Naděžda6398

(1923-?) - tanečnice Národního divadla v Praze od roku 1939, baletní mistryně a 

pedagožka

152• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1980)

 

Sobotová Libuše6399

(1920-?) - herečka

152• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Söderbaumová Kristina6400

(1912) - německá filmová herečka švédského původu

152• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sodoma Bohumil6401

(1850-1921) - herec, divadelní a kabaretní ředitel

152• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (1903)

• 1 fotografie z divadelního představení Batalion s manželkou, herečkou Marií 

Sodomovou (bez data)

 

Sodoma Viktor6402

(1945) - zpěvák

152• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie Viktora Sodomy s hudební skupinou The Matadors, na rubu faksimile 

podpisů všech členů skupiny (bez data)

- 851 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

152• 1 autogram (bez data)

• 18 výstřižků (1969-1973)

• 52 výstřižků (bez data)

 

Sodomová Marie6403

(1841-?) - herečka

152• 1 fotografie, na rubu rukopisná poznámka (1903)

• 1 fotografie (bez data)

 

Söhnker Hans6404

(1903-1981) - německý filmový herec

152• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sochor Vladimír6405

/20. stol./ - herec

152• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému s podpisy jeho kolegů z Pražského divadla 

pro mládež, podepsáni mj. Marie Švandová, Irena Pašková, Blažena Vernerová, 

Milada Strouhalová, Milada Matějková, Dobroslav Čech, Josef Císař, Miluše Šípová, 

Jarmila Cmíralová, Ada Balcar, Karel Richter, Karel Eichler, Gabriela Kaulfusová, 

Vladimír Sochor (1946)

 

Sochov Otakar6406

/20. stol./ - operetní pěvec a herec

152• 1 blahopřejný dopis nejmenovanému kolegovi (1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Sojková Věra6407

/20. stol./ - spisovatelka

152• brožovaný výtisk sbírky básní Chudobky na blátě s podpisem a věnováním autorky 

(bez data)

 

Sokol Josef6408

(1831-1912) - učitel, pedagogický pracovník a politik

152• ústřižek konce dopisu s datem a podpisem (1882)

 

Sokola Miloš6409

(1913-1976) - skladatel a houslista

153• 1 autogram s krátkým notovým zápisem úryvku ze Sokolovy opery Marnotratný syn 

(bez data)

 

Sokolovský Evžen6410

(1925-1998) - divadelní režisér, od 1976 kmenový režisér Československé televize, 

pedagog

153• 1 fotografie s podpisem (1967)

• 1 výstřižek (1967)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Sokol-Tůma František6411

(1855-1925) - prozaik a dramatik

- 852 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

153• 2 dopisy (1893, 1922)

• brožovaný výtisk črt z doby první světové války Otče náš ... s podpisem a 

věnováním (1916)

• brožovaný a vázaný výtisk divadelní hry Staříček Holuša s podpisy a věnováními 

(1919)

• 2 fotografie herců ze hry Staříček Holuša (bez data)

• výtisk hry Hyeny s podpisem a věnováním (1925)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Solariová Laura6412

(1913-1984) - německá filmová herečka

153• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Soldan František6413

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvec

153• 1 fotografie operní a operetní společnosti Elišky Zöllnerové z roku 1910 s podpisy, 

případně krátkými sděleními členů společnosti, mj. Bolek Zöllner, Josef Mušek, 

Antonín Vedral, Vladimír K. Smíchovský, Jan Táborský a František Soldan (1910)

 

Soldati Mario6414

(1906-?) - italský prozaik, scenárista a filmový režisér

153• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Solmar Alexandr6415

(1901-?) - herec

153• 1 dopis (1966)

• 1 fotografie s věnováním (1938)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1931, 1954)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Sologneová Madeleine6416

/20. stol./ - francouzská filmová herečka

153• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Solovič Ján6417

(1934) - slovenský dramatik

153• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 5 výstřižků (1976-1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Solski Ludwik6418

(1855-1954) - polský herec, režisér a divadelní ředitel

153• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1949)

• 1 fotografie busty L. Solského s jeho podpisem (1946)

• 8 výstřižků (1947-1973)

• 10 výstřižků (bez data)

 

- 853 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Sommer Kurt6419

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý operní pěvec

153• 1 fotografie s věnováním Emě Destinnové (1906)

 

Sommer Vladimír6420

(1921-1997) - skladatel a hudební pedagog

153• 1 dopis (1971)

• 1 autogram s notovým zápisem krátkého hudebního motivu (1971)

• propagační a informační tisk o životě a díle V. Sommera (1965)

 

Somr Josef6421

(1934) - herec, od 1979 člen Národního divadla v Praze

153• 1 dopis (1974)

• 1 fotografie s věnováním (1974)

• 1 autogram (1974)

• 2 programy filmů Žert a Radost až do rána (1968, bez data)

• 5 výstřižků (1972-1980)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Sonja-Veselá Magda6422

/20. stol./ - filmová herečka

153• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výtisk nápěvu a textu písně Koukej, Ty mě houpáš, který v prvním českém 

zvukovém filmu Když struny lkají zpívala Magda Sonja-Veselá (1930)

 

Sopr Alois6423

(1913-1993) - sochař

153• 1 průvodní dopis k zaslání novoročenky (1977)

• 1 novoročenka, tisk s podpisem (1977)

• 1 tištěné poděkování s podpisem (1963)

• 2 výstřižky (1978)

 

Soraya6424

/20. stol./ - někdejší íránská císařovna, filmová herečka

153• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sordi Alberto6425

(1920) - italský filmový herec a režisér

153• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sorel Jean6426

/20. stol./ - francouzský filmový herec

153• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sorina Dan6427

/20. stol./ - rumunská zpěvačka a herečka

153• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 1 autogram (bez data)

- 854 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

153• 1 výstřižek (1965)

 

Souček Čestmír6428

(1935) - herec

153• 1 autogram (1971)

 

Souček Jaroslav6429

(1935) - operní a koncertní pěvec, od 1979 člen opery Národního divadla v Praze

153• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1968-1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Souček Jausen František6430

(1914-?) - kapelník a skladatel

153• 1 výtisk nápěvu a textu polky Já se nezlobím, na titulní straně razítko a podpis 

Součka Jausena (1947)

 

Souček Ludvík6431

(1926-1978) - prozaik

153• 1 autogram (1975)

 

Souček Ludvík6432

(1877-1955) - herec a rekvizitář

153• 2 pohlednice s rukopisným sdělením manželce (1932, 1936)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1947, 1955)

 

Součková Jiřina6433

(1909-?) - herečka, rozená Nováčková

153• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

 

Součková Jitka6434

/20. stol./ - herečka

153• 1 autogram (1971)

• 5 programů Krajského divadla Kolín (1971-1975)

• 2 výstřižky (1971, 1972)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Součková Stanislava6435

(1923-1997) - operní a koncertní pěvkyně, pedagožka

153• 1 autogram (1953)

• 7 výstřižků (1960-1973)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Soukup Antonín6436

(1891-?) - divadelní a filmový herec

- 855 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

153• strojopis básně Nad šálkem kávy s podpisem (1960)

• 3 fotografie s podpisem (1942, bez data)

• 1 výstřižek s podpisem a věnováním (1961)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 27 fotografií (1933, bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (bez data)

• 2 autogramy (1969, 1970)

• 11 výstřižků (1925-1971)

• 7 výstřižků (bez data) 

 

Soukup František6437

(1871-1940) - sociálně demokratický politik a novinář, 1929-1939 předseda senátu, 

1918-1919 ministr spravedlnosti

153• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 výstřižek (1937)

 

Soukupová Věra6438

(1932) - operní pěvkyně, sólistka opery Národního divadla v Praze

153• 2 dopisy, v příloze druhého reklamní prospekt agentury Pragokoncert o pěvkyni 

(1959, 1980)

• 1 pohlednice houslovému pedagogovi Norbertu Kubátovi s podpisem Věry 

Soukupové (1964)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1963, 1980, bez data)

• 4 autogramy (1959, bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 koncertní programy (1964,1966)

• 1 výstřižek (bez data) 

 

Soumar Jan6439

(1926-1985) - operní a koncertní pěvec

153• 1 dopis se životopisnými daty Jana Soumara a jeho manželky, zpěvačky Vlasty 

Mlejnkové (1955)

• 1 autogram (1953)

• 3 výstřižky (1965-1985)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Sousedík Miloslav6440

/20. stol./ - spisovatel

153• 1 fotografie s podpisem (1945)

• 1 autogram (1948)

 

Soušek Zdeněk6441

(1913) - operní pěvec

153• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 4 fotografie s podpisem (1959-1965)

• 1 autogram (1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 856 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Sova Jaromír6442

/20. stol./ - operetní zpěvák

153• 1 fotografie s věnováním (1932)

 

Sovák Jiří6443

(1920-2000) - divadelní, filmový a televizní herec, 1966-1983 člen Národního divadla 

v Praze

153• 2 fotografie s podpisem (1958, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1971)

• 1 program filmu Dařbuján a Pandrhola (1960)

• 25 výstřižků (1951-1981)

• 119 výstřižků (bez data)

 

Spáčil Augustin6444

(1871-1929) - spisovatel, dramatik a překladatel

153• 1 výstřižek (1971)

 

Spáčil Jan6445

(1892-?) - malíř

153• 1 kresba tužkou a krátký průvodní dopis (1977)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1977)

 

Spáčil Jindřich6446

(1899-1978) - prozaik, kulturní pracovník

153• 1 fotografie s podpisem (1948)

• 1 autogram (1948)

• 1 výstřižek (1974)

 

Spáčil Leo6447

/20. stol./ - herec, pedagog

153• 1 novoročenka (1969)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Spada Pietro6448

/20. stol./ - italský klavírista

153• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1964)

• 1 vizitka (bez data)

 

Spal Jaromír6449

(1916-1981) - divadelní a filmový herec

153• 1 dopis kolegyni Ireně Valentové (1947)

• 2 průvodní dopisy k zasílaným fotografiím (1963, 1978)

• svatební oznámení Jaromíra Spala a spisovatelky a kritičky Olgy Spalové, roz. 

Srbové (1946)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení herečce Ireně Valentové (1944)

• 4 fotografie s podpisem (1943-1978)

- 857 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

153• 2 fotografie s herečkou Mary Norrovou, jedna z nich podepsána oběma 

fotografovanými (bez data)

• 1 fotografie s Jarmilou Smejkalovou, podepsána pouze J. Spalem (bez data)

• 1 skupinová fotografie s kolegy, mj. Bohuš Záhorský, Irena Rozmarová, Mary 

Norrová (bez data)

• 9 výstřižků (1954-1981)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Spálenka Antonín6450

/20. stol./ - spisovatel /?/

153• 1 autogram (1953) 

 

Spálený Pavel6451

(1915-?) - herec

154• 1 dopis se životopisnými údaji (1957)

• 1 fotografie s podpisem (1957)

• 2 fotografie s kolegyní Májou Kohoutovou s podpisem Pavla Spáleného (bez data)

• 1 skupinová fotografie s kolegy (bez data) 

• 1 autogram (1969)

• 2 výstřižky (1954, 1966)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Spálený Petr6452

(1944) - zpěvák a skladatel

154• 3 fotografie s podpisem (1976, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 41 výstřižků (1969-1979)

• 57 výstřižků (bez data)

 

Spazierová-Hezká Míla6453

(1901-1953) - zpěvačka

154• 1 fotografie s rukopisem (1940)

• 2 koncertní programy (1942, 1943)

• 1 program k písním M. Spazierové na gramofonových deskách Moderní český 

chanson (bez data)

• 2 plakáty ke koncertům (bez data)

• 3 výstřižky (1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Speerger Jan Wenceslaus6454

(1895-1950) - divadelní a filmový herec

154• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1927)

 

Spencer Kenneth6455

/20. stol./ - americký černošský zpěvák

154• 1 program koncertu v Praze se zpěvákovým podpisem (1949)

 

Spilka František6456

(1877-1960) - sbormistr, skladatel a pedagog

- 858 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

154• 1 fotografie s podpisem (1947)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1947-1960)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Spirit Jan6457

(1889-?) - herec

154• 1 reprodukce portrétní fotografie s věnováním (1943)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Spisar Oldřich6458

(1919) - operní pěvec, 1958-1983 sólistou opery Národního divadla v Praze

154• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Splavec Bedřich6459

/20. stol./ - herec, později úředník

154• 1 dopis herci a divadelnímu řediteli Františku Vratislavovi (1922)

 

Spletterová Carla6460

/20. stol./ - britská filmová herečka

154• 1 fotografie s podpisem (1936)

 

Společnost Františka Laciny6461

/konec 19. stol./ - cestující divadelní společnost (oficiální název Operní, operetní a 

činoherní společnost ředitelstvím Fr. Laciny)

154• 1 plakát k operetě Zvonky Cornevillské (1897)

 

Společnost Františka Trnky6462

/20. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost s oficiálním názvem Operní, 

operetní a činoherní společnost Fr. Trnky

154• 1 plakát k pohostinským hrám subrety Heleny Monczakové u Trnkovy společnosti 

(bez data)

 

Společnost ředitele Fr. Franzla Lešanského6463

/počátek 20. stol./ - cestující divadelní společnost

154• 1 plakát (poškozený) k představení ve prospěch herce a režiséra Josefa Hurta 

(1911)

 

Společnost ředitele J. Muška ml.6464

/1925-1926/ - cestující divadelní společnost koncesionářky Marie Muškové, vedená 

synem Jindřichem Muškem

154• 1 plakát k uvedení pohádky Sedm havranů v Hořovicích /?/ (bez data)

 

Spurná Otilie6465

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka, manželka Rudolfa Deyla staršího

- 859 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

154• 1 lístek s účetními poznámkami herečky, na rubu poznámka jejího manžela z roku 

1954 (bez data)

 

Spurný Václav6466

(1858-1936) - herec a režisér

154• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení herci Františku Astrovi (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1928-1936)

• 1 výstřižek, týkající se manželky Václava Spurného, herečky Marie Spurné (1911)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Srba Antonín6467

(1879-1943) - politik a novinář, 1921-1922 ministr pošt a telegrafů ČSR

154• 2 dopisy (1921, 1937)

 

Srba Antonín6468

(1881-1961) - hudební pedagog a skladatel

154• 1 dopis se životopisnými údaji (1936)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1953)

• 1 fotografie valné hromady legionářského pěveckého sboru Slavia v Praze 12, mezi 

zúčastněnými členy sboru byli také hudební skladatelé Josef Bohuslav Foerster, 

Jindřich Jindřich a Antonín Srba, na rubu fotografie skladatelé podepsáni (1936)

• 2 výstřižky (1961)

 

Srba Josef6469

(1921-?) - herec

154• 4 výstřižky (1952-1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Srbek Karel6470

/20. stol./ - herec, divadelní ředitel

154• 1 výstřižek (1947)

 

Srbová Jožka6471

(1913-?) - zpěvačka

154• 1 dopis se životopisnými údaji (1961)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1950)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Srbová Olga6472

(1914-1987) - spisovatelka, divadelní a rozhlasová kritička, provdaná Spalová

154• 1 autogram (1953)

 

Srch Josef6473

(1900-1961) - režisér a herec

154• evidenční list člena odborové organizace s fotografií (1946)

• 1 výstřižek (1961)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 860 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Srchová Věra6474

/20. stol./ - herečka

154• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1929)

 

Srnec Jiří6475

(1931) - režisér a scenárista, od 1964 umělecký vedoucí Černého divadla

154• 1 fotografie (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1974, 1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Srnka Jiří6476

(1907-1982) - skladatel, autor filmové hudby, houslista

154• 1 dopis skladateli Jiřímu J. Fialovi (1957)

• 1 novoroční přání (1974)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1971-1979)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Srnová Adéla6477

(1869-1935) - tanečnice Národního divadla v Praze 1885-1900, pod vlastním jménem 

Adéla Zieglerová vystupovala jen do 1887, sestra herečky Marie Zieglerové

154• 1 dopis (1934)

• legitimace člena Sirotčího, vdovského a podpůrného spolku členů Národního divadla 

v Praze z roku 1898, za předsedu spolku podepsán František Adolf Šubert, 

v legitimaci nalepeny výstřižky, dokumentující uměleckou činnost Adély Srnové 

v letech 1884-1900 

• 1 fotografie z pobytu v Poděbradech s rukopisným sdělením matce (1923)

• 2 pohlednice s rukopisem adresované matce Sidonii Zieglerové (1912, bez data)

• 1 pohlednice s podpisem (1900)

• 6 fotografií s podpisem (1889-1934, bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 reprodukce skupinové fotografie, jedním ze zobrazených je i dr. Štěpán 

Doubrava, elektrotechnik a docent české univerzity v Praze a Karel Kurfürst, manžel 

A. Srnové (1884)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Srpalski Karol6478

/20. stol./ - polský herec

154• 1 autogram (bez data)

 

Staal Viktor6479

(1909-1982) - německý filmový herec

154• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Stadlbauer Karel6480

(1895-?) - herec

154• 1 autogram (bez data)

 

- 861 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Stahl Jockel6481

(1912-1957) - německý tanečník

154• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

fotografie s podpisem viz heslo Kösterová Liselotte

 

Stach František6482

/20. stol./ - operní pěvec

154• 1 fotografie s věnováním (1943)

• 1 autogram (1956)

 

Stach Vladimír6483

(1926-1974) - divadelní a filmový herec

154• 9 výstřižků (1951-1977)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Stálé divadlo v král. horním městě Kladně6484

/počátek 20. stol./ - profesionální divadlo v Kladně

154• 3 divadelní plakáty, poškozené (1913-1915)

• 1 program koncertu pěvkyně Anny Strettiové ve Stálém divadle na Kladně (1921)

• Divadelní list, vydávaný správou divadla (1919)

 

Stálé divadlo v Unitarii6485

(1940-1945) - profesionální divadlo v Praze

154• 1 plakát ke hře Čechy krásné, Čechy mé (bez data)

 

Stalich Jan6486

(1907-1973) - filmový kameraman a pedagog

154• 1 fotografie s podpisem (1935)

 

Stallich Miloš6487

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

154• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1919)

 

Stallich Norbert6488

(1910-1979) - operetní a operní pěvec

154• 2 dopisy (1954, 1964)

• 1 fotografie s věnováním (1933)

• 1 fotografie s kolegyní Marií Norrovou, podepsána oběma (1964)

• 7 fotografií s kolegy (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení opery Lazebník sevillský (bez data)

• 1 program Nového divadla Oldřicha Nového k uvedení veselohry Lhář (bez data)

• 2 výstřižky (1937, 1979)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Stallich Rudolf6489

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operetní zpěvák

- 862 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

154• 1 fotografie členů pánského sboru Lidového divadla Marie Zieglerové v Praze-Libni 

s jejich podpisy a věnováním kapelníkovi J. Wilkonskému, kromě Rudolfa Stallicha 

podepsán mj. Jan Samek, Karel Uher, Otakar Häusler, Josef Křiváček /1908-1909/

 

Stallichová Marie6490

(1886-?) - operetní zpěvačka, užívala pseudonym Růžová

154• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1957)

 

Staněk Jan Václav6491

(1907-1983) - zoolog a režisér krátkých přírodovědných filmů, fotograf

154• 1 autogram (bez data)

 

Staněk Josef6492

(1920-?) - dirigent

154• 1 program Severočeského divadla v Liberci k opeře Rusalka s podpisem dirigenta 

Josefa Staňka (1950)

 

Stanislav Josef6493

(1897-1971) - skladatel, klavírista a publicista

154• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 pozvánka na vzpomínkový večer na skladatele J. Stanislava (1972)

• 7 výstřižků (1971-1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Stanislav Karel6494

(1907-1963) - prozaik, dramatik

154• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1963)

 

Stanislavskij Konstantin Sergejevič6495

(1863-1938) - ruský herec, režisér, divadelní teoretik a pedagog

154• 2 fotografie (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• 3 výstřižky (1973-1978)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Staňková Hana6496

(1914-?) - herečka

154• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1939, 1942)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Staňková-Holubová Alexandra6497

(1924-?) - operetní pěvkyně

154• 1 autogram, na rubu lístku stručné životopisné údaje pěvkyně (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 863 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Stano Milan6498

/20. stol./ - slovenský výtvarník

155• 1 novoročenka (1980)

 

Stanwycková Barbara6499

/20. stol./ - americká herečka

155• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Stará Madla6500

(1874-?) - herečka

155• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 korespondenční lístek (1955)

• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (1941)

• 1 autogram (1954)

 

Stará Milča6501

(1907-?) - herečka a zpěvačka

155• 1 fotografie s věnováním (1918)

 

Starker János6502

(1924-?) - maďarský violoncellista

155• 1 fotografie s podpisem (1957)

• 1 výstřižek (1969)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Stark-Gstettenbauer Gustl6503

(1914-?) - německý filmový herec

155• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Starková Traudl6504

/20. stol./ - německá dětská filmová herečka

155• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Starý Emilian6505

(1876-1934) - kapelník a skladatel

155• 2 fotografie, jedna s podpisem (1933, bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Stašek Antal6506

(1843-1931) - prozaik, advokát, otec Ivana Olbrachta

155• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1969-1973)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Staškevičiute Alexandra6507

(1899-?) - litevská operní pěvkyně

155• 8 dopisů (1977-1982)

• 1 novoroční přání (1982)

- 864 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

155• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1980, bez data)

• 18 fotografií, část z nich reprodukce ze starších fotografií operních rolí, na rubu 

každé z nich vysvětlující poznámky pro A. Strachovou (1975-1978)

• 2 autogramy (1936, bez data)

• 13 výstřižků (1959-1977)

 

Stašová Simona6508

(1955) - herečka

155• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 7 výstřižků (1975-1979)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Státní divadelní studio Praha6509

(1963-1980) - profesionální divadelní soubor, scéna Kladivadlo

155• 1 program hry Dejte mrtvé na zelenou, uváděné v Ústí nad Labem (1970)

 

Státní divadlo v Brně6510

(1947-?) - profesionální divadelní scéna v Brně

155• 7 divadelních programů k uváděným operám, baletům, činohrám a zpěvohrám, 

v programu z roku 1970 je na straně 18 věnování Oldřicha Nového kolegyni Jožce 

Wannerové (1951-1970)

• 1 plakát k opeře Tarasova rodina (1953)

• 1 propagační plakát s názvem Sto let českého divadla v Brně (1984)

 

Státní divadlo v Karlíně6511

(1954-1960) - profesionální divadlo s operetním repertoárem v Praze

155• 10 programů k uváděným operetám (1954-1959, bez data) Program operety 

Madame Favart je neúplný. 

• 1 výstřižek reprodukující fotografii divadelní budovy (1965)

 

Státní divadlo v Ostravě6512

(1948-?) - profesionální divadelní scéna v Ostravě

155• 1 program opery Tosca (1960)

• 1 program baletu Louskáček (bez data)

 

Stavovské divadlo6513

(1920-1939 a 1945-1948) - scéna Národního divadla v Praze

155• 8 divadelních programů (1923-1936, bez data)

• 3 plakáty (1926-1939)

• 2 výstřižky s reprodukcemi kreseb původních budov Stavovského a Nosticova 

divadla (bez data)

 

Stefanescu-Goanga Petre6514

/20. stol./ - rumunský pěvec

155• 1 autogram (bez data)

 

Stefano Giuseppe di6515

(1921-?) - italský pěvec

155• 2 fotografie s podpisem (1966)

- 865 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

155• 1 program Hudebního divadla v Karlíně k uvedení operety Země úsměvů (1968)

• 13 výstřižků (1958-1972)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Stehlíčková Božena6516

/20. stol./ - herečka

155• 1 fotografie s věnováním (bez data)

 

Stehlík Antonín František6517

(1921-1989) - malíř

155• 1 dopis, v příloze grafický list Znojemská radnice (1977)

• 1 kresba (1977)

• 1 autogram (1977)

• 6 katalogů výstav (1970-1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Stehlík František6518

/20. stol./ - pěvec

155• 1 fotografie s podpisem a věnováním pedagogovi Františku Friedrichovi (1941)

 

Stehlík J. A. (Josef Antonín)6519

(1907-?) - herec

155• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1954)

• 1 novoročenka, zaslaná skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1971)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Stehlík Josef6520

(1908-?) - operetní herec

155• 1 autogram (bez data)

 

Stehlík Josef6521

(1863-1946) - divadelní ředitel a herec

155• 1 list s vyúčtováním zisku z divadelního představení, pořádaného jako čestný večer 

Josefa Stehlíka, vyúčtování podepsáno ředitelem Ottokarem Alferim a Josefem 

Stehlíkem (1921)

• 1 fotografie v roli Harpagona (bez data)

• 1 rodinná fotografie (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• 3 výstřižky (1939-1946)

 

Stehlík Ladislav6522

(1908-1987) - básník a prozaik

155• 3 výstřižky /70. léta 20. stol./

 

Stehlík Miloslav6523

(1916-1994) - dramatik, herec, dramaturg, režisér

155• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie z uvedení Stehlíkovy hry a autorovým věnováním (bez data)

- 866 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

155• 1 autogram (1953)

• 3 výstřižky (1967-1981) 

• 9 výstřižků (bez data)

 

Stehlík-Čenkov Emanuel6524

(1868-1940) - spisovatel, překladatel

155• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1909-1940)

 

Stehlíková Ilona6525

(1895-?) - herečka, provdaná Třísková a Kadlčíková

155• 2 dopisy se životopisnými údaji (1960, 1961)

• 2 fotografie s rukopisem (1918, bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1926, 1927)

 

Stehlíková Kateřina Luisa6526

(1868-1951) - herečka

155• 2 výstřižky (1951)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Stehlíková Marie6527

/20. stol./ - zpěvačka

155• 1 podpis na pergamenovém ústřižku (bez data)

 

Steiman Michal6528

/20. stol./ - dirigent

155• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 2 programy opery Národního divadla v Praze s uvedením operních děl řízených M. 

Steimanem (1935, 1936)

 

Steimar Jiří6529

(1887-1968) - herec, dlouholetý člen Národního divadla v Praze

155• 3 dopisy (1952-1965)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Jiřího Steimara (bez data)

• 2 pohlednice s pozdravem manželce herce Bedřicha Vrbského Táně Vrbské (1956, 

1967)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1952)

• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 16 fotografií s podpisem (1933, 1940, bez data)

• 1 fotografie s herečkou Jarmilou Kronbauerovou, podepsána jen Jiřím Steimarem 

(bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 fotografie Steimarova syna Miloše (1922-1949) (bez data)

• 2 brožury o Jiřím Steimarovi, vydané k jeho sedmdesátinám, jedna s jeho podpisem 

(1957)

• 2 programy Národního divadla (1947, bez data)

• 1 program Stavovského divadla v Praze (1923)

• 19 výstřižků (1938-1973)

• 32 výstřižků (bez data)

 

- 867 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Steimarová Anna6530

(1889-1962) - operetní a činoherní herečka a zpěvačka, dcera herce Vendelína Budila

155• 1 dopis, vložen lístek se životopisnými daty Cenzi Budilové, manželky Vendelína 

Budila (1954)

• 2 fotografie s rukopisným sdělením herečce Jožce Wannerové (bez data)

• 7 fotografií s podpisem a věnováním (1917-1944, bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1944, bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 program kabaretního večera (1918)

• 7 výstřižků (1930-1962)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Steimarová Evelyna6531

(1945) - herečka

155• 1 autogram (1970)

 

Steimarová Jiřina6532

(1916) - činoherní a operetní herečka

155• 1 dopis (1965)

• 1 vizitka s rukopisem poděkování za kondolenci k úmrtí matky (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (1970)

• 2 fotografie s podpisem (1941, bez data)

• 1 fotografie (1933)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 program Hudebního divadla v Karlíně k operetě Hraběnka Marica (1967)

• 2 programy k filmu Irčin románek (1936)

• 5 výstřižků (1966-1981)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Stein Horst6533

(1928) - německý dirigent

156• 1 fotografie s podpisem (1978)

 

Steinbeck Walter6534

(1878-1942) - německý filmový herec

156• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Steinerová Marie6535

(1923) - operní pěvkyně, dcera pěvkyně Marie Minářové-Štrosové

156• 3 dopisy se životopisnými údaji (1955-1968)

• 2 fotografie s podpisem (1955, 1965)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Steinhardt Lawrence Adolph6536

(1892-1950) - americký velvyslanec v ČSR

156• 1 autogram (1946)

• 2 výstřižky (1947)

 

- 868 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Steinmasslová Milena6537

(1955) - divadelní, filmová a televizní herečka

156• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 9 výstřižků (1976-1981)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Steinsberg Florentin6538

(1860-1929) - herec a režisér, 1893-1915 a 1921-1925 působil v Národním divadle v 

Praze, vlastním jménem Florentin rytíř Guolfinger ze Steinsbergu

156• 1 fotografie v roli Jana Žižky (1901)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie s Jindřichem Mošnou (bez data)

• 2 výstřižky (1907, 1925)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Stejskal Bohuš6539

(1896-1955) - divadelní ředitel a režisér

156• 1 dopis (1933)

• 3 fotografie s podpisem (1921, 1926, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1955)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Steklý Karel6540

(1903-1987) - filmový scenárista a režisér

156• 1 novoročenka s podpisem (1976)

• 2 autogramy (bez data)

 

Stelibský Josef6541

(1909-1962) - skladatel populární hudby

156• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data, 1943)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem úvodu písně Praha je krásná (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 výtisk skladeb Josefa Stelibského s názvem Druhé Stelibského album, uvnitř 

rukopisné věnování herci a režiséru Boleslavu Prchalovi (1935)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Stern Isaac6542

(1920-?) - americký houslista ruského původu

156• 1 autogram (1977)

 

Sternwald Jiří6543

(1910) - skladatel

156• 1 výstřižek (1980)

 

Stewart James6544

(1908-?) - americký filmový herec

156• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 869 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Stewart Thomas6545

(1928) - americký operní pěvec

156• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 1 výstřižek (1960)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Steyskal Gustav6546

/2. pol. 19. stol. - 1. pol.- 20. stol./ - pěvec, užíval i pseudonym Rokytanský

156• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1914, 1916)

• 1 fotografie (bez data)

 

Stitzenberger Herbert6547

(1890-1963) - houslista, jako sekundista Pražského kvarteta znám pod příjmením 

Berger

156• 4 pohlednice s rukopisem, adresovány profesoru Norbertu Kubátovi (1958-1963)

 

Stivín Jiří6548

(1942) - flétnista, saxofonista a skladatel

156• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 15 výstřižků (1976-1981)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Stloukal Karel6549

(1887-1957) - historik, 1921-1935 archivář Národního muzea, profesor všeobecných 

dějin na Univerzitě Karlově

156• 1 autogram (1953)

 

Stobrawová Ilse6550

/20. stol./ - německá herečka

156• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Stock Werner6551

/20. stol./ - německý filmový herec

156• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1942)

 

Stocká Olga6552

/20. stol./ - herečka, užívala i pseudonymu Šottová

156• 1 dopis (1935)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 autogram (1926)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Stöckel Joe6553

/20. stol./ - německý filmový herec

156• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

- 870 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Stocký Albín6554

(1876-1934) - archeolog, profesor Karlovy univerzity v Praze

156• 1 dopis (1924)

 

Stočes Otto6555

(1906-?) - tanečník baletních souborů v Plzni, Brně a Praze

156• 1 krátký omluvný dopis (1980)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1988)

• 1 fotografie s věnováním (1980)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1980)

• 1 výstřižek (1976)

 

Stočesová Libuše6556

/20. stol./ - herečka

156• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Jožce Wannerové (1943)

 

Stodola Ivan6557

(1888-1977) - slovenský lékař a dramatik

156• 1 dopis (1958)

 

Stodola Oldřich6558

(1922) - tanečník a baletní mistr Národního divadla v Praze

156• 1 fotografie s podpisem (1968)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení Antonii Strachové psané herečkou Jožkou 

Wannerovou (1965)

• 1 vizitka s rukopisným sdělením (1962)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Stoegrová Božena6559

(1903-1961) - operní pěvkyně

156• 2 dopisy dirigentu Jaromíru Židovi (1947, 1948)

• 2 básně s věnováním dirigentu Emanuelovi Bastlovi k premiéře opery Turandot a 

k novému roku (1930)

• 1 pohlednice s reprodukovanou fotografií Boženy Stoegrové a s jejím rukopisem 

(1948)

• 2 fotografie s věnováním herečce Hedě Židové (1938, 1947)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Stoffels Johnny6560

/20. stol./ - americký zpěvák /?/

156• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Františce Schuhové (1947)

 

Stoklasa Julius6561

(1857-1936) - přírodovědec, biochemik, radiobiolog, rostlinný fyziolog a agronom

156• 1 fotografie s věnováním pěvkyni O. Dvořákové (1897)

• 1 vizitka s rukopisem, zaslaná Otilii Dvořákové (bez data)

• 1 děkovný dopis, strojopis s podpisem (1927) 

- 871 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

156• 4 výstřižky (1929-1970)

 

Stokowski Leopold6562

(1882-1977) - americký dirigent

156• 3 fotografie (bez data)

• 21 výstřižků (1961-1973)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Stolařík Ivo6563

(1923-?) - hudební vědec

156• 1 úřední dopis pěvkyni Lindě Šmídové-Bastlové za hudební archiv Slezského ústavu 

Československé akademie věd (1961)

 

Stoljarov Sergej6564

/20. stol./ - sovětský filmový herec

156• 1 fotografie s rukopisem (1953)

 

Stolz Robert6565

(1880-1975) - rakouský skladatel a dirigent

156• 2 autogramy (bez data)

• 4 výstřižky (1969-1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Stolzová Hilde v.6566

/20. stol./ - německá filmová herečka

156• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Stolzová Pavla6567

(?-1948) - herečka

156• 2 fotografie s podpisem (1907, 1913)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1907, 1958)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Stomeová Irma6568

(1910-?) - tanečnice, manželka tanečníka a někdejšího choreografa Národního divadla 

v Praze Remislava Remislavského

156• 2 dopisy (1954, 1973)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (bez data)

• 2 poděkování za kondolenci k úmrtí manžela (1973)

• 2 fotografie s věnováním (1933, 1978)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Stomm Alfons6569

(1900-?) - švýcarský politik

156• 1 autogram (bez data)

 

- 872 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Storch Alexandr6570

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - knihkupec a nakladatel

156• 1 fotografie s podpisem a věnováním zpěvačce Marii Zieglerové (1903)

• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

 

Strádalová Cecilie6571

(1923-1994) - operní pěvkyně, působila v Brně

156• 2 dopisy, v prvním životopisné údaje (1960, 1965)

• 2 fotografie s podpisem (1960, 1965)

• 6 výstřižků (1964-1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Strach Jaroslav6572

(?-1979) - technik, manžel sběratelky Antonie Strachové

156• 1 brožura s názvem Příručka sdělovací a zabezpečovací techniky ČSD s podpisy 

recenzenta Jaroslava Stracha a tří autorů - Milana Veselého, Bohumila Nádvorníka a 

Karla Dušáka (1967) 

• 1 pohlednice s pozdravy manželům Strachovýn od harmonikářky Berty Stýblové a 

pěvkyň Lídy Klímové a Máji Kohoutové (1976)

• 1 pivní tácek s podpisy herců, zaslaný k jmeninám Jaroslava Stracha, podepsáni 

Milada Fišerová, Otilie Blažková, Lída Klímová, Berta Šíblová, Marie Erbanová, 

Růžena Zlámalová, Jožka Wannerová, Řina Conková, Marie Štrampachová, 

spisovatel Adolf Branald, tanečník Ladislav Gavar, dentistka Kateřina Režná a 

manželka Antonie Strachová (1972)

 

Strakatý Jan Karel6573

(1878-1963) - redaktor a překladatel

156• 2 dopisy Antonii Strachové (1961)

• 1 korespondenční lístek (1957)

• 1 poděkování za blahopřání k šedesátinám (1938)

• 1 pohlednice s rukopisem (1957)

• 1 autogram (1954)

• 1 ex libris J. K. Strakatého (bez data)

• 1 výstřižek (1963)

 

Straková Helena6574

/20. stol./ - herečka

156• 1 dopis (1955)

 

Straková Theodora6575

(1915-?) - hudební historička, muzikoložka

156• 1 autogram (1966)

• 2 výstřižky (1965)

 

Straková Zdenka6576

/20. stol./ - herečka

156• 1 fotografie s kolegou Bohušem Hradilem s podpisem Z. Strakové (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

- 873 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Straková Zdeňka6577

(1909-?) - tanečnice, choreografka a pedagožka, rozená Vondráčková

156• 1 dopis se životopisnými údaji (1964)

• 5 fotografií s podpisem (bez data)

• 10 fotografií žáků baletního studia Z. Strakové, na rubu osmi z nich vysvětlující 

rukopisné poznámky Z. Strakové (bez data)

• 2 plakáty k divadelním představením ochotnického spolku Jirásek, taneční výstupy 

členů nastudovala Zdeňka Straková (1953)

• 3 plakáty k vystoupením žáků baletního studia Z. Strakové v Městském divadle 

v Mladé Boleslavi (1954-1956)

• 1 reklamní plakát baletní školy Zdeňky Strakové (bez data)

 

Strankmillerová Růžena6578

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - tanečnice

156• 1 fotografie s podpisem (1899)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Stránská Jiřina6579

(1912-1999) - herečka

156• 1 dopis (1954)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

• 2 fotografie s kolegyní Marií Nademlejnskou s podpisem J. Stránské (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program filmu Věra Lukášová (bez data)

• 9 výstřižků (1934-1972)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Stránská Slávka6580

(1908-1983) - učitelka tance

156• 1 dopis (bez data)

• 1 dopis jejího manžela Františka Havlíka, v příloze životopis taneční pedagožky S. 

Stránské (1983)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 fotografie se žákyněmi (bez data)

• 1 fotokopie průkazu učitelské způsobilosti (1947)

 

Stránský Jaroslav6581

(1884-1973) - právník, novinář a politik, 1945 ministr spravedlnosti, 1946-1948 

ministr školství a osvěty

157• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 průvodní dopis osobního tajemníka ministra k zaslání autogramu (1945)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Straus Leopold6582

/20. stol./ - koncertní pěvec

157• 1 program koncertu (1936)

 

Strauss Johann6583

(1866-?) - rakouský dirigent

- 874 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

157• 1 fotografie s podpisem (1933)

 

Strauss Oscar6584

(1870-1954) - rakouský skladatel

157• 1 pohlednice adresovaná pěvkyni Otilii Dvořákové, kromě krátkého notového zápisu 

s podpisem Oscara Strausse i rukopis německého spisovatele Ernsta Ludwiga von 

Wolzogen (1902)

 

Strauss Richard6585

(1864-1949) - německý skladatel a dirigent

157• 1 pohlednice s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek o skladateli Oskaru Straussovi (1954)

 

Streisandová Barbra6586

(1942) - americká zpěvačka, herečka, režisérka a producentka

157• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1979, 1982)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Streit Antonín6587

/20. stol./ - filmový herec

157• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis (1943)

 

Strejcius Theodor6588

(?-1959) - herec a inspicient

157• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1925, bez data)

• 1 fotografie (1934)

• 1 výstřižek (1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Strejciusová Marja6589

/20. stol./ - operetní zpěvačka

157• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1941, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1943)

• 1 plakát pražské Velké operety k operetě Cikánský baron (bez data)

• 5 výstřižků (1939-1943)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Strejček Alfred6590

(1941) - herec a recitátor

157• 1 fotografie s podpisem (1977)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1975-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

- 875 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Strejček Jan6591

(1920) - divadelní režisér

157• 2 novoročenky s podpisem adresované divadelnímu řediteli Karlu Paloušovi (1969, 

1970)

• 3 autogramy (1980, bez data)

• 2 výstřižky (1980)

 

Strejček Otto6592

/20. stol./ - tanečník

157• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1924, 1930)

 

Strejček Václav6593

(1904-?) - operní pěvec, 1940-1946 člen opery Národního divadla v Praze

157• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému (1969)

• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 pohlednice s novoročním přáním V. Libovickému (1969)

• 1 pozvánka na medailon pěvce s jeho podpisem (1976)

• 2 fotografie s věnováním (1944, bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Strejka Richard Antonín6594

/20. stol./ - divadelní a filmový herec

157• 6 fotografií s podpisem (1943, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 fotografie z operety Ples v opeře (bez data)

• 1 fotografie z filmu Bezdětná (bez data)

• 1 autogram (1968)

• 1 program filmu Cesta do hlubin študákovy duše (1939)

• 2 výstřižky (1939)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Stretti Mario6595

(1910-1960) - malíř, syn Jaromíra Stretti-Zamponiho

157• 1 výstřižek (1960)

 

Stretti Richard6596

(1875-1968) - hudební organizátor a skladatel, od 1936 předseda Společnosti 

Antonína Dvořáka v Praze

157• 1 pozvánka na valnou hromadu Spolku pro postavení pomníku Mistra Antonína 

Dvořáka v Praze s krátkou rukopisnou poznámkou R. Strettiho (1940)

• 1 výstřižek (1968)

 

Stretti Viktor6597

(1878-1957) - malíř, grafik

157• 1 fotografie v malířském ateliéru s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1948)

• 8 výstřižků (1929-1979)

• 5 výstřižků (bez data)

 

- 876 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Strettiová-Šourková Anna6598

(1879-1973) - koncertní pěvkyně

157• 1 list s opisy dvou dopisů, jeden z nich od skladatele J. B. Foerstra (bez data)

• 1 list s opisem básně Král duchů (bez data)

• 1 rukopis písně (bez data)

• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie portrétu pěvkyně s jejím podpisem (bez data)

• 1 autogram (1954)

• 1 program koncertu Českého ochotnického orchestru ve Vídni k padesátinám 

skladatele J. B. Foerstra s jeho podpisem a podpisem Anny Strettiové (1909)

• 49 programů a pozvánek na písňové koncerty českých vídeňských spolků a na 

koncerty v Čechách, zvláště v Praze, některé programy obsahují rukopisné 

poznámky pěvkyně, pozornosti zaslouží zmínka o 28. říjnu 1918 (1898-1922)

• 1 dopis vídeňského vicepurkmistra s pozváním pěvkyně k účinkování na zábavném 

večeru vídeňského dámského spolku (1906)

• 4 výstřižky (1954-1973) 

 

Stretti-Zamponi Jaromír6599

(1882-1959) - malíř a grafik

157• 1 autogram (1948)

• 4 výstřižky (1960)

 

Striegel Miloš6600

/20. stol./ - houslista

157• 1 fotografie s podpisem, na rubu krátký rukopisný pozdrav (bez data)

 

Strimpl Ludvík6601

(1880-1937) - diplomat a grafik

157• 1 pohlednice adresovaná Marii Hilbertové, provdané Aichelburgové, podepsána jejím 

manželem Artušem Aichelburgem, Ludvíkem Strimplem, ruskými herci 

Konstantinem Stanislavským a Alexandrem Višněvským, německou herečkou Olgou 

Čechovou (Tschechowa) a diplomatem, hrabětem Hanušem z Kolowrat /1912?/

 

Stritzko Otto6602

(1908-?) - malíř

157• 1 pohlednice s reprodukcí Stritzkova obrazu a malířovým rukopisem (1973)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

 

Strnad Antonín6603

(1885-?) - herec

157• 7 dopisů (1927-1970)

• 3 fotografie s podpisem (1913, 1933, bez data)

• 3 výstřižky (1920-1970)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Strnad Jaroslav6604

/20. stol./ - herec a pěvec

- 877 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

157• 1 fotografie s věnováním (bez data)

 

Strnad Josef6605

/20. stol./ - herec

157• 3 fotografie s podpisem (1928, bez data)

 

Strnad Stanislav6606

(1930) - filmový režisér

157• 1 autogram (bez data)

 

Strnad Stanislav6607

/20. stol./ - herec

157• 1 pohlednice s pozdravem herečce Marii Trnobranské, podepsán i herec Richard 

Hora (1930)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1938)

• 1 autogram (1938)

• 2 výstřižky z programů filmů Jan Výrava a Děvčátko z venkova (bez data)

• 1 výstřižek (1972)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Strnadel Antonín6608

(1910-1975) - malíř, grafik a ilustrátor

157• 1 autogram (bez data)

• 13 výstřižků (1968-1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Strnadová Kamila6609

/20. stol./ - operetní herečka a zpěvačka

157• 1 autogram (1936)

• 3 fotografie (bez data)

• 2 fotografie s kolegy, mj. Ladislav Letenský, Hugo Kraus, Ota Motyčka, Rudolf Princ 

(bez data)

 

Strniště Jiří6610

(1914-1991) - skladatel a dirigent

157• 1 dopis skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1962)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí J. J. Fialy (1974)

• 1 dopis Antonii Strachové (1979)

• 1 pohlednice s pozdravem J. J. Fialovi (bez data)

• 1 fotografie z kladenského představení Země úsměvů, na rubu podpis dirigenta J. 

Strniště a herečky Máji Kohoutové (1937)

• 1 fotografie s podpisem (1979)

• 2 autogramy, jeden s krátkým notovým zápisem (1979)

• 1 výstřižek (1974)

 

Strobachová Stanislava6611

(1917-1997) - herečka, 1935-1945 působila v Národním divadle v Praze

157• 1 dopis (bez data)

• 3 fotografie s věnováním (1941, bez data)

- 878 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

157• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1943)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Strojil Vladimír M.6612

/20. stol./ - básník /?/

157• báseň Dirigent, věnovaná šéfu olomoucké opery Emanuelovi Bastlovi (1929)

• 1 blahopřejný dopis E. Bastlovi k sedmdesátinám (1944)

 

Ströminger Vilém6613

(1902-?) - pražský fotograf, především filmových umělců

157• 1 dopis (1977)

• 1 autogram (bez data)

 

Stropnický Josef6614

/19. stol./ - herec a režisér ochotnického divadelního spolku Pokrok ve Vídni

157• 1 dopis (1882)

 

Stropnický Martin6615

(1956) - herec a diplomat

157• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1981)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Stropnický Vladimír6616

/20. stol/ - pěvec

157• 1 program Krajského oblastního divadla v Olomouci k uvedení opery Únos ze serailu 

s podpisy pěvců Vladimíra Stropnického, Zdeňka Švehly a Marie Burešové (1956)

 

Strouhal Josef6617

(1863-1940) - herec, divadelní ředitel

157• 2 pohlednice s reprodukcí portrétu J. Strouhala, jedna s podpisem (1929, bez data)) 

 

Strouhalová-Seifertová Marie6618

(1887-?) - herečka

157• 2 dopisy se životopisnými údaji (1954, 1957)

• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie (bez data)

 

Strože Karel6619

(1926) - houslista

157• 1 program společného koncertu s kytaristou Arnoštem Sádlíkem v Bechyni, 

podepsán oběma hudebníky (1958)

 

Struna Ladislav H.6620

(1899-1980) - filmový herec, později malíř

157• 1 dopis (1954)

• 1 kresba uhlem s podpisem (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

- 879 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

157• 2 fotografie z filmu Nebe a dudy s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data) 

 

Střecha Josef6621

(1907-1985) - filmový kameraman

157• 1 autogram (bez data)

 

Stříbrná Dagmar6622

(1924-?) - operetní pěvkyně

157• 1 fotografie s podpisem (1951)

• 3 fotografie s rukopisnými poznámkami (bez data)

• 1 autogram, na rubu rukopisné životopisné údaje (1954)

• 5 programů Divadla J. K. Tyla v Plzni (1971-1976)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Stříbrná Marie6623

(1889-?) - herečka

157• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 fotografie, na rubu sdělení herečce Elišce Astrové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1954, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie z operety Polská krev, na rubu podpisy některých účinkujících, mj. 

Jožka Wannerová, Marie Stříbrná, Josef Příhoda, Eliška Příhodová, Gustav Ekl, 

Babeta Dostálová, Antonín Böhm (bez data)

 

Stříbrná Zdenka6624

(1893-?) - operetní pěvkyně

157• 2 dopisy, v prvním životopisné údaje (1954, 1955)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením kolegyni Elle Turinské (bez data)

• 5 fotografií s podpisem (1910, bez data)

• 1 fotografie (1917)

• 1 autogram (1954)

• 1 program smíchovské Arény k operetě Podzimní manévry (1915)

 

Stříbrný Jiří6625

(1880-1955) - politik a novinář, 1918-1920 a 1922-1926 ministr vlád ČSR

157• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1924-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Stříška Jaroslav6626

(1919) - operní pěvec, člen opery Národního divadla v Praze

157• 1 fotografie s podpisem (1953)

• 1 autogram (bez data)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Stuart Henry6627

/20. stol./ - německý herec

- 880 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

158• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Studenková Zdena6628

(1956) - slovenská herečka

158• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Stuchl Vladimír6629

(1922-?) - básník, novinář, překladatel

158• výtisk sbírky básní Nahlas s autorovým podpisem a věnováním (1950)

 

Stuchlá Mimi6630

(1909-?) - tanečnice

158• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1930, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

 

Stuchlík Alexis6631

(1875-1936) - pěvec, houslista, pedagog

158• 1 fotografie s podpisem a věnováním pěvkyni Otilii Dvořákové (bez data)

• 1 výstřižek (1929)

 

Stuchlý Ivo Richard6632

(1902-?) - tanečník, choreograf a pedagog

158• 1 dopis se životopisnými údaji (1969)

• 1 fotografie s podpisem (1923)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Stuka Jaroslav6633

(1883-?) - dirigent a skladatel, užíval také jméno Wilkonski

158• 1 dopis (1959)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1935)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 osobní fotografie (bez data)

• 1 fotografie se členy Vinohradské zpěvohry (1925)

• 1 fotografie po představení operety Mikuláš Zrinský, uprostřed účinkujících dirigent 

Jaroslav Stuka (bez data) 

• 1 fotografie s manželkou, zpěvačkou Helenou Monczakovou a dalšími kolegy (bez 

data)

• 1 autogram dirigenta J. Stuky a Heleny Monczakové (bez data)

• 1 pohlednice se Stukovou portrétní kresbou (bez data)

• program silvestrovského pořadu Měšťanské besedy v Plzni, v němž účinkoval J. 

Stuka (1911)

 

Stupecký Josef6634

(1848-1907) - právník, univerzitní profesor

158• ústřižek závěru dopisu J. Stupeckého s jeho podpisem a podpisem národohospodáře 

a politika Albína Bráfa (bez data)

 

Stupka František6635

(1879-1965) - dirigent

- 881 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

158• 1 program koncertu České filharmonie, řízeného Františkem Stupkou (1928)

• 15 výstřižků (1964-1979)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Stupka Vladimír6636

(1906-?) - středoškolský profesor, prozaik a překladatel

158• 1 autogram s citátem z díla (bez data)

 

Sturmová Emmy6637

/20. stol./ - německá operetní pěvkyně

158• 1 fotografie s podpisem (1929)

• 1 fotografie (bez data)

 

Stüwe Hans6638

/20. stol./ - německý filmový herec

158• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Stýblo Max Bedřich6639

(1892-1972) - operní pěvec, autor písňových textů, redaktor a básník, kabaretiér

158• 3 dopisy (1925-1949)

• 1 pohlednice s pozdravem manželce Marii Stýblové, podepsán také kabaretiér Karel 

Samec (1918) 

• 1 reprodukce osobní fotografie s podpisem a věnováním (1937)

• 3 fotografie s podpisy a věnováním (1939-1951)

• 3 fotografie z kabaretního turné po Čechách (1940)

• 1 autogram (1949)

• 10 dvojlistů s tištěnými texty písní, básněmi a příležitostnými texty, tři s podpisem 

(1920-1929)

• 5 brožovaných výtisků básnických sbírek z let 1936-1944 s podpisy a věnováním 

autora M. B. Stýbla (1936-1971)

• 1 kabaretní program (bez data)

• 1 pozvánka (1969)

• 12 výstřižků (1967-1972)

 

Stýblo Václav6640

(1929-?) - herec

158• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 program Městského divadla na Kladně ke komedii Past s podpisem Václava Stýbla 

(1961)

• 1 autogram (1959)

 

Stýblová Berta6641

/20. stol./ - harmonikářka a hudební pedagožka

- 882 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

158• 34 pohlednic s pozdravem matce, herečce Marii Stýblové-Šanovské z míst 

estrádních vystoupení, na každé z pohlednic podepsáni také někteří ze 

spoluúčinkujících - písničkáři Ruda Sieger, František Blahník, komici Fanda Mrázek, 

Jaroslav Štercl, kabaretiéři Ludvík Ratolístka, Vilda Bělohlávek, zpěvačky Zdena 

Vincíková, Helena Škrdlíková, Anny Fey, Jožka Alferiová-Kautská, Betty Tolarová, 

Anna Seidlová-Lažanská, konferenciéři Vlasta Ziegner, Mirko Dostál, herci Rudolf 

Princ, Jan Hrůza, Zita Kabátová, Stella Májová, Eman Fiala, Růžena Šlemrová, 

klavíristé Josef Filaun, Viktor J. Majer, skladatelé Sláva Mach, Jiří Červený, John 

Gollwell, Jan Baloun, Sláva Grossmann, operetní herci a pěvci Míla Svoboda, Karel 

Hruška, Luděk Trevor, Valentin Šindler, Soňa Červená, Valja Petrová, Richard Kubla, 

Lída Klímová, Franta Hurych, Marie Sedláčková-Grossová (1939-1960)

• 3 lístky s krátkým rukopisným sdělením (1971-1974)

• 1 pohlednice se sdělením Antonii Strachové od pěvkyně Lídy Klímové a Berty 

Stýblové (1980)

• 7 fotografií s podpisy a věnováním A. Strachové a Jožce Wannerové (1949-1976)

• 1 vizitka (bez data)

• 1 výtisk nápěvu a textu polky U nás za humny s podpisem a věnováním Berty 

Stýblové Antonii Strachové (1943)

• 1 pozvánka a 1 program kulturních akcí, na nichž vystupovala Berta Stýblová 

(1944, 1949)

• 2 výstřižky (1973, 1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Stýblová Ludmila6642

/20. stol./ - herečka, zpěvačka, tanečnice, provdaná Kabeláková

158• 1 dopis s poděkováním za kondolenci k úmrtí herce Josefa Burdy (1964)

• 1 korespondenční lístek (1965)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1919, 1964)

 

Suda Stanislav6643

(1865-1931) - skladatel

158• 2 výstřižky (1909, 1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Sudíková Dobroslava6644

(1897-?) - operní pěvkyně

158• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Sudová Lída6645

(1892-1970) - herečka

158• 1 dopis (1954)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 společná fotografie s herečkou Annou Sedláčkovou (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 883 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Suchá Míla6646

/20. stol./ - herečka /?/

158• 1 fotografie s podpisem (1924)

 

Suchánková Anna6647

(1886-1969) - herečka, 1907-1932 členka činohry Národního divadla v Praze

158• 1 obsáhlý dopis odborovému Svazu zaměstnanců umění a kultury (1956)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Anny Suchánkové (bez data)

• 2 dopisy (1952, 1964)

• 1 korespondenční lístek (1959)

• 2 vizitky s rukopisným sdělením (1959, bez data)

• 1 fotografie, na rubu sdělení herci Antonínu Kandertovi (1918)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1942)

• 6 fotografií s rukopisem (1905-1959, bez data)

• 1 fotografie se svými žáky ze Státní konzervatoře v Praze (1932)

• 4 fotografie s podpisem (1960, 1963, bez data)

• 1 výstřižek s podpisem a věnováním (1932)

• 5 pohlednic s reprodukovanými fotografiemi herečky a jejím podpisem (1927, bez 

data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1935)

• 1 program Národního divadla v Praze ke hře Přemyslovci (1919)

• 7 výstřižků (1965-1969)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Sucharda Bohumil6648

(1914-?) - ekonom, 1965-1969 ministr financí ČSSR

159• 1 autogram (1968)

• 1 výstřižek (1968)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Sucharda Stanislav6649

(1866-1916) - sochař, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

159• 8 pohlednic s reprodukcemi děl S. Suchardy (1916)

 

Sucharda Vojtěch6650

(1884-1968) - sochař a řezbář, restaurátor, loutkář, bratr sochaře Stanislava Suchardy

159• 1 rukopis básně Moje vzpomínka z Benecka (1957) 

• 2 osobní fotografie s podpisem (bez data)

• 1 osobní fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 fotografie restaurovaných soch (bez data)

• 18 výstřižků (1965-1973)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Suchardová Alžběta6651

(1891-1980) - manželka sochaře Vojtěcha Suchardy

159• 4 dopisy (1970-1976)

• 1 velikonoční přání (1977)

- 884 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

159• 2 fotografie z oslavy 80. narozenin, na rubu věnování a podpis (1971)

• 2 fotografie s manželem, na rubu věnování (1975, 1976)

• 3 fotografie Vojtěcha Suchardy, na rubu věnování A. Suchardové (1972-1977)

• 1 fotografie sochy sv. Petra ze Staroměstského orloje, restaurovaná Vojtěchem 

Suchardou (bez data)

• 2 výstřižky (1971, 1981)

 

Suchoň Eugen6652

(1908-?) - slovenský skladatel a hudební teoretik

159• 1 dopis (bez data)

• 1 ústřižek dopisu s rukopisem zpětné adresy Eugena Suchoně (bez data)

• 1 program Severočeského divadla v Liberci k uvedení Suchoňovy opery Krútňava se 

skladatelovým podpisem (1955)

• 1 program koncertu ke skladatelovým padesátinám s podpisem (1958) 

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy s krátkými notovými zápisy úryvků Suchoňových děl (1952, bez data)

• 16 výstřižků (1958-1981)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Suchý František6653

(1902-1977) - hobojista a skladatel

159• 1 autogram s notovým zápisem části Suchého skladby a s průvodním dopisem 

(1968)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Suchý Jiří6654

(1931) - herec, textař, zpěvák, dramatik, výtvarník a režisér

159• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 15 výstřižků (1964-1981)

• 118 výstřižků (bez data)

 

Suchý Lothar6655

(1873-1959) - dramatik, básník, překladatel

159• 2 autogramy (1950)

• 6 výstřižků (1953-1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Suchý Miroslav6656

(1901-?) - herec

159• 1 autogram (bez data)

 

Suchý Štěpán6657

(1872-1920) - houslista a houslový pedagog, člen Českého tria

159• 15 stran rukopisného konceptu návrhu na zřízení mistrovské houslové školy na 

pražské konzervatoři (bez data)

• 7 stran konceptu téhož návrhu s vylíčením zásluh profesora Otakara Ševčíka a 

svých vlastních o výuku na konzervatoři v Praze (1919)

- 885 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

159• 1 dopis dceři Stevě (1919)

• 3 pohlednice se sdělením dceři (1914)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Suitner Otmar6658

(1922-?) - rakouský dirigent

159• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis sekretářky (1967)

• 2 výstřižky (1967, 1968)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Suk František6659

/20. stol./ - herec, inspicient

159• 1 autogram (bez data)

 

Suk Ivan6660

(1901-1958) - novinář a spisovatel, vlastním jménem Josef Suchánek

159• 1 autogram s rukopisem (1953)

• 1 výstřižek (1958)

 

Suk Josef6661

(1874-1935) - skladatel a houslista, zeť Antonína Dvořáka

159• 2 dopisy (1932)

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 1 fotografie Sukova pohřbu (1935)

• 2 pohlednice - členové Českého kvarteta a Boettingerova kresba J. Suka a R. 

Veselého (bez data)

• brožura Kdo je Josef Suk (1947)

• pozvánka k slavnostnímu odhalení pamětní desky J. Sukovi v Trojické ulici v Praze 

(1974) 

• 3 poštovní známky s portrétem Josefa Suka, dvě podle návrhu Albína Brunovského 

ryl Josef Herčík, jednu navrhl Max Švabinský a ryl Jindřich Schmidt (1974), /1957/

• 7 výstřižků (1908-1981)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Suk Josef6662

(1929) - houslista, vnuk skladatele Josefa Suka

159• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu (1954) 

• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 autogram (1954)

• 1 vizitka s rukopisem (1963)

• 26 výstřižků (1960-1981)

• 26 výstřižků (bez data)

 

Suk Václav (Váša, Vjačeslav Ivanovič)6663

(1861-1933) - houslista, dirigent a skladatel, od roku 1880 působil v Rusku

159• 1 výtisk Sukovy skladby Nokturno se skladatelovým věnováním violoncellistovi 

Antonínu Fingerlandovi (1912)

 

- 886 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Suk Vilém6664

/20. stol./ - důstojník, syn divadelní ředitelky E. Kramuelové-Sukové

159• 1 dopis (1943)

 

Suk Vilém6665

(?-1910) - herec a divadelní ředitel

159• 1 fotografie Viléma Suka, podepsána jím a několika kolegy, mj. Ludvíkem 

Bermanem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 plakát s oznámením představení hry Sklenice vody, kterou v Kutné Hoře na 

oslavu stříbrné svatby manželů Sukových sehrála jeho divadelní společnost (1904)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Suková-Kramuelová Emilie6666

(1854-1942) - herečka a divadelní ředitelka

159• 1 členská legitimace Ústřední jednoty českého herectva, podepsána předsedou 

Jakubem Vojtou Slukovem a jednatelem Pravoslavem Řadou (1885)

• 1 dlužní úpis Sukovy činohry herečce Anně Šípové, podepsán majitelkou divadelní 

koncese Emilií Sukovou a ředitelem společnosti Aloisem Bínem (1924)

• 1 plakát Činoherní družiny E. Sukové-Kramuelové k uvedení komedie Pygmalion 

v Plzni (1914)

• 1 plakát k čestnému večeru herečky Hanny Lešanské u společnosti Emilie Sukové-

Kramuelové (1918)

• 1 výstřižek (1942)

 

Sukovo trio6667

(1951) - soubor založený houslistou Josefem Sukem, 1953-1956 ve složení Josef Suk, 

Josef Hála a Josef Chuchro

159• 1 tištěný portrét s podpisy J. Suka, J. Hály a J. Chuchra (bez data)

• 1 výstřižek (1955)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Sulanová Zdenka6668

(1920) - filmová herečka a pěvkyně

159• 3 dopisy adresované manželům Jiřímu a Mance Fialovým (1946)

• 1 pozvánka na oslavu narozenin s kresbami Zdenky Sulanové (bez data)

• 1 rukopisné věnování s podpisem (1945)

• 1 dopis Antonii Strachové se sdělením životopisných údajů o otci Z. Sulanové (1954)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 4 fotografie s podpisem, jedna i s novoročním přáním (1977, bez data)

• 1 svatební fotografie Z. Sulanové s jejím věnováním (bez data)

• 1 fotografie Z. Sulanové s hercem Rudolfem Hrušínským, jeho podpis (bez data)

 

Sumac Yma6669

(1928-?) peruánská zpěvačka

159• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 14 výstřižků (1963, 1964)

• 4 výstřižky (bez data)

 

- 887 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Sumín Jiří6670

(1863-1936) - básnířka, prozaička, vlastním jménem Amalie Vrbová

159• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1913, 1924)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Sůra Jaroslav6671

(1929) - malíř a grafik

159• 1 obálka s malířovým rukopisem vlastní adresy (bez data)

 

Susa Charlotte6672

(1898-1976) - švýcarská filmová herečka, působila i v německém filmu

159• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sutnar Jan6673

/20. stol./ - spisovatel

159• výtisk básnické prvotiny Jana Sutnara s jeho podpisem a věnováním (1943)

 

Suttnarová Marija6674

(1902-1964) - koncertní pěvkyně a pedagožka

159• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sůva Rudolf6675

/20. stol./ - kabaretní a divadelní herec

159• 1 dopis (1957)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

 

Sůvová Kamila6676

(1881-1947) - kabaretní herečka a zpěvačka, rozená Holovská

159• 1 fotografie s rukopisem (1923)

• 2 fotografie (bez data)

 

Svakovská Marie6677

(1885-?) - herečka, rozená Šanderová

159• 2 dopisy (1964)

• 1 svatební fotografie Marie Šanderové a herce Josefa Cvaka-Svakovského, na rubu 

věnování Marie Svakovské kolegyni Emě Markové (1902)

• 1 fotografie s věnováním (1903)

• 5 fotografií s podpisem (1906-1934, bez data)

• 1 fotografie Marie Svakovské, na rubu rukopisné sdělení jejího muže Josefa 

Svakovského (bez data)

 

Svakovský Josef6678

(1870-1934) - herec

159• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 888 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

159• 1 výstřižek (1935)

 

Svanholm Set6679

(1904-1964) - švédský operní pěvec

159• 1 autogram (1938)

• 1 výstřižek (1938)

 

Svatá Jarmila6680

(1903-1964) - prozaička, herečka avantgardních meziválečných divadel

159• 1 fotografie s podpisem (1948)

• 1 výstřižek (1964)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Svátek Josef6681

(1835-1897) - novinář, prozaik a kulturní historik

159• 1 rukopisné hodnocení výtvarného obsahu dvou čísel časopisů Světozor a 

Humoristické listy /1895/

 

Svatojakubský sbor6682

/20. stol./ - pěvecké sdružení

159• 2 pohlednice s pozdravem a podpisy členů sboru (1970)

 

Svatopluk T.6683

(1900-1972) - spisovatel, redaktor

159• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1963)

• 10 výstřižků (1959-1980)

 

Svěcená Eliška6684

(1887-?) - operní a koncertní pěvkyně, provdaná za skladatele Ladislava Vycpálka

160• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Svenne and Lotta6685

/20. stol./ - švédské pěvecké duo

160• 1 fotografie s podpisy obou zpěváků (bez data)

 

Světlá Karolina6686

(1830-1899) - spisovatelka

160• 6 pohlednic s vyobrazezením dějišť románů a povídek Karoliny Světlé (bez data)

• 1 pohlednice s portrétem spisovatelky (bez data)

• propagační tisk Podještědského muzea Karoliny Světlé v Českém Dubu (bez data)

• 11 výstřižků (1899-1981)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Svitáček Vladimír6687

(1921-2002) - filmový a televizní režisér

160• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

- 889 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Sviták Jan6688

(1893-1945) - herec a filmový režisér

160• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1925, 1927)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Svítil-Karník Josef6689

(1870-1958) - lékař a spisovatel

160• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1940-1968)

 

Svoboda Emanuel6690

(1883-?) - spisovatel, životopisec Mikoláše Alše a jeho zeť

160• 1 dopis nakladateli ohledně vydávání reprodukcí Alšových děl (1921)

• 1 autogram (bez data)

 

Svoboda František Xaver6691

(1860-1943) - básník, prozaik, dramatik

160• 2 dopisy (1940)

• 1 program Svobodovy hry Směry života s podpisem a věnováním ochotnické 

herečce Julii Kučerové (1943)

• 1 pohlednice s rukopisem (1924)

• 1 fotografie z oslavy spisovatelových narozenin (1930)

• 1 fotografie F. X. Svobody s herci hry Olga Rubešová (1939)

• 3 fotografie s podpisem (1933)

• 2 fotografie spisovatele (bez data)

• 10 výstřižků (1924-1973)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Svoboda Hanuš6692

(1876-1964) - skladatel a pedagog

160• 9 dopisů Spojených pěveckých spolků Lumír a Dobromila v Příbrami sbormistrovi 

Hanuši Svobodovi (1900-1941) - 2 listy s nalepenými novinovými výstřižky kritik 

koncertů, doplněny Svobodovými rukopisnými poznámkami k uveřejněným kritikám 

(1900-1906)

• 1 koncertní program s poznámkami a podpisem Hanuše Svobody (1909)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1952)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem části Svobodovy sonáty (bez data)

• 1 pozvání ke zkoušce pro učitele hudby s podpisem předsedy zkušební komise, 

skladatele Josefa Foerstera, otce skladatele J. B. Foerstera (1901)

• 5 koncertních programů (1936, 1947, bez data)

• 2 tištěné portréty (bez data)

• 1 dopis ředitele kůru v Ostravě Aloise Schwammela se žádostí o zapůjčení 

Svobodovy skladby (1950)

• 1 dopis Svazu československých skladatelů Hanuši Svobodovi (1953)

• 1 výstřižek (1964)

 

Svoboda Jaroslav6693

(1908-?) - violista a skladatel

- 890 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

160• 1 fotografie J. Svobody z dětských let (bez data)

 

Podpis Jaroslava Svobody - viz heslo Československé kvarteto.

 

Svoboda Josef6694

(1920) - architekt, scénograf Národního divadla v Praze, pedagog

160• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1980)

• 6 výstřižků (1979-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Svoboda Karel6695

(1938) - skladatel populární a filmové hudby

160• 1 dopis (1971)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem úvodu písně Lady Carneval (1971)

• 1 výstřižek (1969)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Svoboda Karel6696

(1912-1982) - režisér

160• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Svoboda Ludvík6697

(1895-1979) - generál, politik a státník, 1945-1950 ministr národní obrany, 1968-

1975 prezident ČSSR

160• 2 fotografie s podpisem a průvodním dopisem Kanceláře prezidenta republiky (1968)

• 2 tištěné portréty, 1 s podpisem (1945)

• 7 poštovních známek s portrétem prezidenta (1969)

• 8 poštovních známek s portrétem prezidenta (bez data)

• 25 výstřižků (1968-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Svoboda Míla6698

(1902-?) - operetní, činoherní a filmový herec

160• 4 fotografie s věnováním (1930-1954)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (1926, 1930)

• 1 fotografie s kolegy z Vesnického divadla (1950)

• 2 autogramy (1970-1972)

• 1 program divadla Rokoko s podpisem (bez data)

• 1 program Vesnického divadla s podpisem (1956)

• 4 výstřižky (1935-1956)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Svoboda Milan6699

(1883-1948) - režisér a divadelní pedagog

160• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

- 891 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

160• 2 výstřižky (1948)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Svoboda Miroslav6700

(1910-?) - právník, v mládí filmový herec

160• 1 autogram (1951)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

 

Svoboda Oldřich6701

(1872-1939) - herec, režisér a divadelní ředitel

160• 1 fotografie s manželkou s věnováním (bez data)

• 1 výstřižek (1940)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Svoboda Rudolf6702

(1924-1994) - sochař

160• 1 fotografie s podpisem (1978)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Svobodová Blanka6703

/20. stol./ - pěvkyně

160• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1938)

 

Svobodová Boleslava6704

/20. stol./ - herečka

160• 1 pohlednice s pozdravem herečky Zdenky Sulanové skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi, 

podepsáni také herci Běla Jurdová, Vladimír Salač, Robert Morávek a Boleslava 

Svobodová (bez data)

 

Svobodová Božena6705

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka, sestra herečky Anny Letenské

160• 1 fotografie s herečkou Marií Rýdlovou rozenou Lierovou, na rubu rukopisné sdělení 

B. Svobodové otci, podepsány obě (bez data)

• 1 fotografie, na rubu sdělení kolegyni (1914)

 

Svobodová Eva6706

(1907-?) - divadelní a filmová herečka

160• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 2 fotografie s podpisem (1941, bez data)

• 1 lístek s jednovětým rukopisným vzkazem (bez data)

• 3 autogramy (1981)

• 3 výstřižky (1939-1973)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Svobodová Hana6707

(1940-1994) - operní pěvkyně, provdaná Janků

- 892 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

160• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 25 výstřižků (1967-1972)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Svobodová Irena6708

(1901-1980) - manželka prezidenta  ČSSR Ludvíka Svobody

160• 1 autogram a průvodní dopis Kanceláře prezidenta repubiky (1971)

• 25 výstřižků (1968-1980)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Svobodová Klára6709

(1910-?) - koncertní pěvkyně a klavíristka, provdaná Zurynková

160• 1 pozvánka se sdělením pěvkyně Marie Šitavancové a Kláry Svobodové hudebnímu 

skladateli Hanuši Svobodovi (1948)

 

Svobodová Marie6710

(1871-1960) - herečka, rozená Pavlová

160• 1 dopis (1952)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Marie Svobodové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1957)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pozvánka na premiéru hry Samota s podpisem Marie Svobodové (1951)

• 8 výstřižků (1951-1960)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Svobodová Miluše6711

/20. stol./ - koncertní pěvkyně

160• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním (1971)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením, podepsán i dirigent Jaroslav Budík (1970)

 

Svobodová-Alšová Maryna6712

(1882-1973) - malířka, dcera Mikoláše Alše

160• 1 dopis (1962)

• 2 pohlednice s rukopisem, na jedné z nich připojen podpis manžela, Emanuela 

Svobody (1962)

• tištěné poděkování za blahopřání k osmdesátinám s podpisem (1962)

• 1 autogram (bez data)

• 12 výstřižků (1940-1973)

 

Svobodová-Hanusová Leopolda6713

(1875-1941) - operní pěvkyně, sólistka Národního divadla v Brně

160• 1 fotografie s podpisem (1912)

• 3 výstřižky (1907-1942)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Svojanovský Oldřich6714

(1946) - veslař, závodil vždy s bratrem Pavlem Svojanovským

160• 2 autogramy (1981, bez data)

- 893 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

160• 1 společný autogram bratrů Svojanovských (bez data)

 

Svojanovský Pavel6715

(1943) - veslař, závodil vždy s bratrem Oldřichem Svojanovským

160• 2 autogramy (1981, bez data)

 

Svojík František6716

/20. stol./ - kapelník a skladatel

160• 1 fotografie s věnováním Jožce Wannerové (1934)

 

Svojsík Alois6717

(1875-1917) - cestovatel

160• 6 pohlednic s rukopisem (1912)

 

Svojsík František6718

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - zástupce a tajemník Českého pěveckého kvarteta

160• 3 dopisy ve věci zajištění koncertního turné (1905)

 

Svojsík Gustav Arnim6719

(1879-1940) - operní pěvec a ředitel koncertní agentury

160• 1 fotografie s podpisem (1919)

• 1 výstřižek (1940)

 

Svojtka Petr6720

(1946-1982) - herec, 1975-1982 člen Národního divadla v Praze

160• 2 autogramy (1978)

• 3 výstřižky (1977-1981)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Svolinský Karel6721

(1896-1986) - malíř, grafik, ilustrátor, scénograf

160• 1 kresba (1981)

• 1 grafický list s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 4 poštovní známky podle návrhů Karla Svolinského, portréty Mikoláše Alše, 

Jaroslava Vrchlického a Karla Jaromíra Erbena /1952-1953/

• 17 výstřižků (1947-1981)

• 38 výstřižků (bez data)

 

Svozilová Světla6722

(1906-1970) - divadelní a filmová herečka

160• 1 průvodní dopis k zaslání podepsané fotografie (1935)

• 1 fotografie s věnováním (1935)

• 2 fotografie z filmu Pacientka dr. Hegla s herci Otomarem Korbelářem a Zorkou 

Janů (bez data)

• 1 fotografie z filmu Kouzelný dům s hercem Eduardem Kohoutem (bez data)

• 1 program filmu Boží soud (bez data)

• 1 plakát filmu Boží soud (1944)

• 12 výstřižků (1943-1971)

- 894 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

160• 31 výstřižků (bez data)

 

Svozilová-Johnová Herma6723

(1914-?) - prozaička a básnířka

160• výtisk sbírky básní Kavalkáda s podpisem Hermy Svozilové-Johnové a jejího 

manžela, politika Oldřicha Johna (1945) 

• 1 autogram s citátem z vlastní básně (bez data)

• 2 výstřižky (1945)

 

Svrček Jaroslav B.6724

(1887-1978) - spisovatel, výtvarný a divadelní kritik

160• 1 autogram a krátký průvodní dopis (1957)

• 4 výstřižky (1967-1978)

 

Swansonová Gloria6725

/20. stol./ - americká filmová herečka

161• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Swarthoutová Gladys6726

/20. stol./ - americká pěvkyně a filmová herečka

161• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Sychra Antonín6727

(1918-1969) - hudební vědec a estetik

161• 1 výstřižek (1969)

 

Sychra Cyril6728

(1883-1957) - hudební publicista,  violoncellista a hudební organizátor

161• 2 výstřižky (1957)

 

Sychra Vladimír6729

(1903-1963) - malíř, grafik, ilustrátor, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

161• 1 výstřižek (1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Sychra Zdeněk6730

(1936) - zpěvák

161• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1968)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Sychrava Lev6731

(1887-1958) - novinář a politik, 1924-1938 a 1945-1948 šéfredaktor Národního 

osvobození a vedoucí činitel Čs.obce legionářské

161• 1 kondolenční dopis (1922)

• 1 pohlednice s podpisem (1947)

• 1 výstřižek (1958)

 

- 895 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Sýkora Antonín6732

(1900-1936) - herec a režisér

161• 2 fotografie hrobu Antonína Sýkory v Městci Králové (bez data)

 

Sýkora Ján6733

(1888-1948) - slovenský herec

161• 1 fotografie s věnováním kolegyni Lídě Klímové (1922)

• 1 výstřižek (1948)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Sýkorová Mária6734

(1888-1967) - slovenská herečka

161• 2 dopisy (1957, 1958)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (1935)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1967)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Sýkorová Marie6735

(1888-?) - operetní zpěvačka, provdaná Chmelová

161• 2 dopisy, v prvním životopisné údaje (1954, 1962)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program smíchovské Arény k operetě Žebravý student (1918)

• 2 výstřižky (1918)

 

Sýkorová Naďa6736

/20. stol./ - herečka

161• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Jožce Wannerové (1937)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Sýkorová Oľga6737

(1918-1976) - slovenská herečka a recitátorka

161• 1 pohlednice se sdělením O. Sýkorové herci Františku Smolíkovi, podepsáni i 

slovenští herci Zdena Gruberová, Štefan Kvietik a Vladimír Durdík (1963)

• 1 fotografie s kolegyní Olgou Budskou (bez data)

• 3 výstřižky (1970-1976)

 

Sym Ugo6738

(1896-1942) - herec, působil v rakouském filmu a polském divadle

161• 1 fotografie s podpisem (1929)

 

Symfonický orchestr Čsl. rozhlasu v Praze6739

(1926) - symfonický orchestr

161• 1 koncertní program orchestru ve Smetanově síni Obecního domu v Praze (1948)

• 1 výstřižek o dirigentovi orchestru Karlu Ančerlovi (1972)

 

- 896 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Symfonický orchestr hl. města Prahy FOK6740

(1934) - symfonický orchestr /FOK  film, opera, koncert/

161• 1 plakát ke koncertu orchestru v pražské Lucerně se sólistkou Jarmilou Kšírovou a 

za řízení Johanna Strausse (1936)

• 3 programy ke koncertům orchestru ve Smetanově síni Obecního domu za řízení 

Václava Smetáčka (1949)

• 1 plakát ke koncertu v Domě umělců za řízení Václava Smetáčka (1957)

 

Symfonický orchestr konzervatoře v Plzni6741

/80. léta 20. stol./ - orchestrální těleso posluchačů konzervatoře

161• 1 program koncertu v Odborovém domě v Plzni (1984)

 

Symová Margit6742

/20. stol./ - německá filmová herečka a tanečnice

161• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Synáčková Marta6743

(1933-?) - tanečnice, působila také v Divadle J. K. Tyla v Plzni

161• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 autogram (1959)

• 3 výstřižky (1963)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Synek Alois6744

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - houslista

161• 1 pohlednice s pozdravem hudebnímu pedagogovi Štěpánu Suchému s podpisy 

hudebníků Aloise Synka, Františka Veselského a Karla Kopeckého (1906)

 

Synek Emil6745

(1903-?) - redaktor, spisovatel a dramatik

161• 3 fotografie s podpisem (1967, bez data)

• 1 výstřižek (1977)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Synková-Graffová Yveta6746

(1932) - překladatelka a propagátorka české operní tvorby v USA, dcera dramatika 

Emila Synka a pěvkyně a herečky Evženie Synkové-Budlovské

161• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie s otcem v San Franciscu, na rubu fotografie vysvětlující poznámky 

Emila Synka (1980)

• 7 dopisů Emila Synka, ve dvou z nich životopisy Synkovy manželky a dcery Yvety 

(1967-1983)

• 1 pohlednice s pozdravem Emila Synka, podepsána i dcera Yveta a její manžel 

(1984)

• 1 program opery v San Franciscu k uvedení Janáčkovy Její pastorkyně (1969)

• 1 výstřižek (1980)

 

- 897 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Syrový Jan6747

(1888-1970) - generál, 1926 a 1938-1939 ministr národní obrany, 1938 předseda 

vlády

161• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1925-1938)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Syřínek František6748

(1845-1927) - herec

161• 1 korespondenční lístek s pozdravem herečce Marii Hilbertové (1898)

• 2 výstřižky (1925, 1959)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Sysel R.6749

/20. stol./ - grafik /?/

161• 1 grafický list (1937)

 

Syslová Dana6750

(1945) - divadelní a filmová herečka

161• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1977)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1976, 1977)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Syslová Eva6751

/20. stol./ - herečka /?/

161• 1 fotografie s podpisem (1927)

 

Szabová Olga6752

(1942) - slovenská zpěvačka

161• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Szakall Szöke6753

(1882-1955) - německý herec maďarského původu, působil také v americkém filmu

161• 1 fotografie s podpisem (1934)

 

Szatmáryová-Vlčková Viera6754

(1900-1966) - česká a slovenská básnířka, publicistka a překladatelka

161• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Ulice života s autorčiným podpisem a věnováním 

(1930)

 

Szeryng Henryk6755

(1918-?) - mexický houslista polského původu

161• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 1 autogram (1957)

• 5 výstřižků (1972-1973)

• 9 výstřižků (bez data)

 

- 898 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Szilinská Anna6756

/20. stol./ - tanečnice, vlastním jménem Frantová

161• 1 pohlednice s rukopisem (1959)

• 1 fotografie s věnováním (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 výstřižek (1934)

 

Szpinalski Stanislaw6757

/20. stol./ - polský klavírista

161• 1 autogram (1949)

 

Sztáray Käte6758

/20. stol./ - německá operetní pěvkyně

161• 1 fotografie, na rubu rukopis berlínské adresy pěvkyně (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Šafránek Ota6759

(1911-1980) - spisovatel, dramatik

161• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Felixe Bartoše (1952)

• 1 dopis za redakci časopisu Divadlo (1954)

• 1 autogram (1953)

• 2 výstřižky (1971, 1980)

• 3 výstřižky (bez data) 

 

Šafránek-Hořický Josef6760

(1914-1985) - operetní pěvec, od roku 1948 působil v plzeňském divadle

161• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1944)

 

Šafránková Libuše6761

(1953) - divadelní a filmová herečka

161• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1972-1974)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Šafránková Milada6762

(1928-1991) - operní pěvkyně

161• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Šafránková Miroslava6763

(1959) - filmová herečka

161• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

 

Šach Josef6764

(1886-?) - literární historik, prozaik

161• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 899 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Šajner Donát6765

(1914-?) - básník a prozaik

161• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šak Vladislav V.6766

(1894-1977) - dirigent, hudební podnikatel a skladatel

161• 2 autogramy (1933, 1947)

• 1 program koncertu (1946)

• 1 výstřižek (1977)

 

Šalagová Olga6767

(1944) - slovenská divadelní a filmová herečka

161• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Šalda František Xaver6768

(1867-1937) - literární, výtvarný a divadelní kritik, spisovatel a dramatik

161• 1 fotografie s podpisem (1933)

• poštovní známka s portrétem F. X. Šaldy (1957)

• 13 výstřižků (1927-1977)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Šaljapin Fjodor6769

(1873-1938) - ruský pěvec

161• 2 fotografie s podpisem (1934)

• 6 fotografií (bez data)

• 1 poškozený plakát Národního divadla k uvedení opery Don Quichotte s F. 

Šaljapinem v titulní roli (bez data) 

 

Šaloun Ladislav6770

(1870-1946) - sochař

161• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• rukopis poděkování za blahopřání (1935)

• 3 pohlednice s pozdravy pěvkyni Věře Skalské, podepsány pěvcem Karlem Hruškou 

a sochařem Šalounem (1932) 

• 3 pohlednice s reprodukcemi Šalounovy tvorby (bez data)

• 11 výstřižků (1940-1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Šámal Jaroslav6771

(1914-1988) - malíř

161• 2 novoročenky (1969,1970)

 

Šámal Václav6772

(1876-1953) - herec

- 900 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

161• 5 krátkých rukopisných literárních črt a vzpomínek, mj. na herce Eduarda Vojana a 

režiséra Karla Huga Hilara (bez data)

• 2 pohlednice s pozdravem manželce, herečce Boženě Šámalové, na jedné podepsán 

také herec Josef Lípa (1931, bez data) 

• 2 fotografie s rukopisem na rubu (1910, 1938)

• 1 fotografie s věnováním (1925)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s manželkou Boženou (bez data)

• 2 fotografie z pobytu v Luhačovicích s divadelními kolegy (bez data)

• 20 fotografií (bez data)

• 1 legitimace člena Svazu českého herectva (1909), 1941-1948

• 2 divadelní programy (1906, 1919)

 

Šámalová Božena6773

(1884-1970) - herečka

161• 5 dopisů (1956-1970)

• 1 pohlednice se sdělením manželovi, herci Václavu Šámalovi, podepsána i herečkou 

Zdeňkou Gräfovou (1917)

• 1 potvrzení o převzetí fotografií (1964)

• 1 legitimace členky Svazu českého herectva s fotografií (1936-1939)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1925, bez data) 

• 6 fotografií s podpisem (1935, bez data)

• 4 fotografie (bez data)

• 1 lístek s krátkým rukopisným sdělením (1969)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram pěvkyně Zdenky Hatlákové-Panovské (1960)

• 2 výstřižky (1969, 1970)

 

Šamberk František Ferdinand6774

(1838-1904) - herec, režisér a dramatik, působil v Prozatímním i Národním divadle v 

Praze

161• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Šanda Otto6775

(1932) - tanečník, baletní mistr a choreograf, působil v Národním divadle v Praze

161• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1970, 1973)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Šankar Ravi6776

(1920-?) - indický hudebník a skladatel

162• program indické umělecké skupiny v Praze, v němž účinkoval i R. Šankar (bez data)

• 5 výstřižků (1965-1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šankar Udaj6777

(1900-1977) - indický tanečník, choreograf a pedagog

162• 1 krátký dopis s podpisem (1932)

- 901 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

162• 1 autogram U. Šankara i jeho manželky Amaly (1955)

• 4 výstřižky (1932-1948)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Šanovská Marja6778

(1895-1982) - kabaretní a estrádní zpěvačka, provdaná Stýblová

162• 1 fotografie s herečkou Emou Švandovou s podpisem a věnováním M. Šanovské 

Antonii Strachové (1976)

• 1 reprodukovaná fotografie M. Šanovské z roku 1924 s věnováním A. Strachové 

(bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1940, bez data)

• 1 výtisk textů tří písní z repertoáru M. Šanovské s jejím věnováním Antonii 

Strachové (bez data)

 

Šára Jaroslav6779

(1896-?) - herec

162• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1939, 1956)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Šarapatková Milada6780

/20. stol./ - pěvkyně

162• 1 pohlednice ze společného výletu pěvců Josefa Křikavy, Jana Mesteka, Frídy 

Frískové-Mestekové a Milady Šarapatkové do Děčína, pohlednice podepsána všemi 

zúčastněmými (1927)

 

Šárecká-Radoňová Maryša6781

(1890-1958) - spisovatelka

162• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1955, bez data)

• 3 výstřižky (1958)

 

Šárka Alois6782

/20. stol./ - houslista

162• 1 podpis (bez data)

 

Šárková Ella6783

(1906-1991) - operetní herečka

162• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Jiřího J. Fialy (1974)

• 2 dopisy (bez data)

• 1 rukopisné poděkování za blahopřání k sňatku, podepsán i manžel herečky 

houslista Alois Šárka (bez data) 

• svatební oznámení manželů Šárkových (1942)

• 2 pozvánky na představení Hello Elly, jedna s podpisem a věnováním (1972)

• 2 fotografie s věnováním kolegyním Jožce Wannerové a Ince Prchalové (1934-1935)

• 8 fotografií s věnováním Antonii Strachové (1956-1974, bez data)

• 2 fotografie s Janem Werichem, na rubu věnování E. Šárkové (1982, bez data)

• 5 fotografií z představení Ples v opeře, na snímcích i Jindřich Plachta, František 

Voborský, Antonín Holzinger a Jan Frank, na rubu věnování A. Strachové (1971)

- 902 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

162• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1969-1971)

• 1 pozvánka na pořad o kabaretu Červená sedma (1967)

• 11 výstřižků (1938-1978)

• 13 výstřižků (bez data) 

 

Šaršeová Jožka6784

(1901-1982) - tanečnice

162• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie Jožky Šaršeové (1977)

• 1 výstřižek (1981)

 

Šart Mirko6785

(1899-1929) - pěvec

162• 1 fotografie (1925)

 

Šartner Josef6786

/20. stol./ - herec

162• 1 fotografie s věnováním kolegovi Ladislavu Seyfertovi (1921)

• 1 fotografie s podpisem (1921)

 

Šašek František6787

(1886-1943) - operetní pěvec

162• 1 fotografie s věnováním režiséru Vladimíru Markovi (1909)

• 1 fotografie s podpisem a pozdravem režiséru Miloši Novému (bez data)

• 1 fotografie z roku 1918 s věnováním a podpisem (1922)

• 6 fotografií s podpisem (1916-1928, bez data)

• 17 fotografií (1928, bez data)

• 5 fotografií s kolegy, mj. Nelly Gaierová, Nina Ninon, Božena Durasová, Jiří 

Koldovský (bez data)

• 2 fotografie z doby Šaškova působení v Plzni, mezi kolegy mj. Rudolf Lanhaus a 

Josef Bělský (1909, bez data)

• 2 fotografie z pohřbu Františka Šaška (1943)

• výtisk životopisu tenoristy Šaška k oslavám 25. výročí jeho divadelního působení ve 

Vinohradské zpěvohře (1931)

• 4 výstřižky (1909-1944)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Šašek Jiří6788

(1930) - herec

162• 1 fotografie s podpisem (1971)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program divadla Rokoko ke hře Labyrint světa a lusthaus srdce (bez data)

• 2 výstřižky (1969, 1970)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Šašek Karel6789

/20. stol./ - herec

162• 1 fotografie s podpisem (1942)

• 1 skupinová fotografie z představení (bez data)

• 1 autogram (1957)

- 903 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

162• 1 výstřižek (1954)

 

Šauer z Augenburgu Josef6790

(1845-1917) - pedagog a spisovatel

162• ústřižek dopisu s podpisem (bez data)

 

Šavel Vladimír6791

(1921-?) - malíř a grafik

162• 1 kolorovaná kresba (1977)

• 1 autogram (1977)

• 1 výstřižek (1972)

 

Šavrda Zdeněk6792

(1907-1982) - herec, 1951-1978 člen činohry Národního divadla v Praze

162• 1 fotografie s věnováním skladateli Jiřímu Fialovi (1944)

• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 3 výstřižky (1939-1972)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Šavrdová Zuzana6793

(1945) - operetní pěvkyně

162• 1 fotografie s podpisem (1969)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Ščipačov Stěpan Petrovič6794

(1899-1979) - sovětský básník

162• 2 výstřižky (1978, 1980)

 

Šebek Otakar6795

(1900-?) - hudební organizátor a publicista

162• 1 kondolenční dopis (1945)

 

Šebesta Karel6796

/20. stol./ - divadelní a filmový herec

162• 1 dopis (1974)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Šebesta Pavel6797

(1887-1967) - rakouský misionář, etnolog, antropolog a lingvista českého původu

162• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1967)

• 5 výstřižků (1965-1967)

 

Šebestík Antonín6798

(1882-1956) - hudební pedagog a skladatel, dirigent

- 904 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

162• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

 

Šebestíková Nina6799

(1922-?) - operní a koncertní pěvkyně

162• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 pohlednice se sdělením hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1945)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Šec František6800

(1919-?) - herec

162• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 2 fotografie s podpisem (1970, bez data)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Šeda Jaroslav6801

(1925-1993) - hudební vědec, kritik a kulturní pracovník

162• 2 dopisy (1957-1976)

• 2 výstřižky (1967)

 

Šedová Eva6802

(1923-?) - herečka

162• 1 autogram, k podpisu dopsáno od 1. 8. 1959 členka příbramského divadla (1980)

 

Šedý Václav6803

(1916-?) - sochař, vedoucí sochařského ateliéru Národní galerie v Praze

162• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Šefl Jan6804

(1919-?) - dirigent

162• program Západočeského symfonického orchestru Mariánské Lázně s podpisem 

dirigenta orchestru Jana Šefla (1973)

 

Šefl Jaroslav6805

(1908-?)- hudebník a skladatel

162• 3 dopisy hudebnímu skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1967-1973)

• 1 telegram (1967)

 

Šefl Jaroslav6806

(1898-?)  - malíř a grafik

162• 1 novoročenka (1943)

 

Šefl Josef6807

/20. stol./ - dirigent

162• 1 autogram (bez data)

 

- 905 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Šefl Vladimír6808

(1924-?) - hudební vědec a kritik

162• 4 pozdravné pohlednice adresované profesoru Norbertu Kubátovi (1959, 1962, bez 

data)

 

Šejbalová Jiřina6809

(1905-1981) - herečka, 1928-1971 členka Národního divadla v Praze

162• 1 dopis (1958)

• 1 brožura o životě a umění Jiřiny Šejbalové s jejím podpisem a věnováním Antonii 

Strachové (1979)

• 1 tištěné poděkování s podpisem (1965)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1931, 1958)

• 8 fotografií s podpisem (1947, 1961, bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 autogramy (1979)

• 10 výstřižků (1929-1980)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Šejna Karel6810

(1896-1982) - dirigent a kontrabasista

162• 1 autogram (1941)

• 1 výstřižek (1939)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Šejnost Josef6811

(1878-1941) - sochař a medailér

162• 1 pohlednice s rukopisem novoročního přání (1926)

 

Šembera Josef6812

/20. stol./ - výtvarník /?/

162• 1 novoročenka, kresba tužkou (1928)

• 2 grafické listy, novoročenky (1927, 1935)

 

Šemberová Zora6813

(1913-?) - tanečnice, choreografka a taneční pedagožka, 1943-1959 členka Národního 

divadla v Praze

162• 1 dopis (1958)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s věnováním A. Strachové (1946)

• 4 výstřižky (1938-1963)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Šenková Eva6814

(1923-?) - zpěvačka

162• 1 rukopisný vzkaz kolegyni Věře Skalské (1952)

• 1 autogram (bez data)

• 1 kolorovaná kresba Evy Šenkové v divadelním kostýmu (bez data)

• 2 výstřižky (1966-1972)

- 906 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

162• torzo programu operety Bílý akát (bez data)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Šeplavá Fanča6815

(1902-?) - herečka

162• 2 dopisy (1956)

• 2 korespondenční lístky (1956, 1958)

• 1 fotografie s podpisem (1956)

• 1 program hry Arcikněz (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šeplavý Antonín6816

(1902-1963) - herec

162• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šeplavý Felix6817

(1924-?) - herec

162• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Šeracký František6818

(1891-1942) - psycholog, profesor Univerzity Karlovy v Praze

162• torzo dopisu s podpisem (bez data)

 

Šeregi Jurij Augustin6819

(1907-?) - herec, režisér, divadelní ředitel

162• 3 dopisy (1967-1973)

• 2 pohlednice adresované tanečníkovi Vladimíru Libovickému (1974)

• 1 vzkaz Vladimíra Libovického Antonii Strachové s upozorněním na J. Šeregiho 

(1966)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Šeřínská Marie6820

/20. stol./ - herečka

162• 1 fotografie (bez data)

 

Šeřínský Tadeáš6821

(1917-1985) - režisér, umělecký ředitel Krušnohorského divadla v Teplicích

162• 1 dopis (1977)

• kopie článku K životnímu jubileu režiséra Tadeáše Šeřínského (1977)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Šetelík Jaroslav6822

(1881-1955) - malíř krajinář

162• 1 fotografie s podpisem (1934)

- 907 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

162• 1 fotografie z malířova pobytu v Luhačovicích, na rubu s jeho rukopisným 

věnováním (1909)

• 1 autogram (1934)

• 5 výstřižků (1909-1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šetková Dana6823

(1920-?) - klavíristka

163• 1 dopis (1967)

• 1 fotografie s podpisem (1967)

• 2 výstřižky (1939, 1943)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šetřilová Alena6824

(1879-?) - herečka, provdaná Koudelková

163• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1919)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ševcovicová Milada6825

(1900-?) - pěvkyně, členka sboru opery Národního divadla v Praze

163• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ševců Oldřich6826

/20. stol./ - pěvec

163• 1 dopis členů operního sboru Národního divadla v Praze, podepsáni mj. Josef Kunst, 

Oldřich Kozák, Josef Branžovský, Josef Nebeský, Oldřich Ševců (1944)

 

Ševčík Ján6827

(1896-1965) - slovenský právník a politik, 1948-1952 náměstek předsedy vlády ČSR

163• 1 autogram a průvodní dopis sekretářky (1948)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ševčík Otakar6828

(1852-1934) - houslista a houslový pedagog

163• 1 dopis (1932)

• 1 pohlednice s novoročním pozdravem houslistovi Štěpánu Suchému (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1927, 1933)

• 4 fotografie - O. Ševčík ve své pracovně a v zahradní restauraci v Písku (bez data)

• 1 autogram (1927)

• 4 pohlednice s portréty O. Ševčíka a jeho kolegů (bez data)

• propagační tisk pedagogického houslového studia Ševčíkova žáka Jaroslava Žlábka 

(bez data)

• 1 nálepka s houslistovým portrétem (1934)

• 8 výstřižků (1909-1972)

- 908 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

163• 14 výstřižků (bez data)

 

Ševčík Oto6829

(1931-2003) - režisér a herec

163• část divadelního programu Státního zájezdového divadla Praha k dramatu Její 

pastorkyňa (bez data)

 

Ševčík Vladimír6830

(1930) - dirigent a kulturní pracovník, ředitel Českého hudebního fondu

163• 1 blahopřejný dopis hudebnímu skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi, kromě Vladimíra 

Ševčíka dopis podepsal i předseda výboru Českého hudebního fondu, skladatel a 

klavírista Karel Reiner (1967)

 

Šíblová Marie6831

(1893-1975) - herečka, provdaná Erbanová

163• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopis její sestry Berty s životopisnými daty 

Marie Šíblové (1910)

• 1 výstřižek (1975)

 

Šíblová-Zuzáková Berta6832

(1888-1986) - herečka, členka činohry Vinohradského divadla

163• 24 dopisů adresovaných Antonii Strachové (1954-1980)

• 1 pohlednice s rukopisem (1972)

• 1 pohlednice Lobendavy se sdělením herečce Jožce Wannerové, připojen také 

podpis synovce Berty Šíblové, pěvce Miroslava Mohelského (1976)

• 3 krátká rukopisná sdělení (1968-1979)

• 7 fotografií s rukopisem (1902-1968)

• 2 fotografie s podpisem (1919)

• 1 fotografie s kolegy z hereckých slavností v Praze (1919)

• 1 fotografie s někdejšími kolegyněmi (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herečky Emy Urbanové-Jeřábkové (1955)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herce Vítězslava Vejražky (1963)

• 7 výstřižků s podpisem (1965, 1969, bez data)

• 2 dopisy spisovatele Adolfa Branalda Bertě Šíblové (1975)

• 2 pohlednice s přáním bývalých kolegyň Bertě Šíblové, podepsány Manka Fialová, 

Milada Fišerová, Řina Hradecká-Conková, Marie Štrampachová a Božena Viplerová 

(1977, bez data)

• 1 program ochotnického představení Ibsenovy hry Paní z námoří v Roudnici nad 

Labem s podpisem Berty Šíblové-Zuzákové (1914)

• 1 list časopisu Herecký večerník, který vycházel po dobu hereckých slavností 

v Praze, kromě programu uveřejněn i seznam členů výboru slavností (1919)

• 17 výstřižků (1909-1979)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Šidák František6833

(1872-1958) - hudebník, spoluzakladatel Svazu hudebníků, hudební nakladatel

163• 1 fotografie s věnováním skladateli Karlu Moorovi (1927)

 

- 909 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Šidlichovský Josef6834

(1908-1967) - herec

163• 2 dopisy (1954, 1964)

• 6 fotografií s podpisem a věnováním (1939-1954, bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie s kolegy v herecké šatně (1944, bez data)

• 1 fotografie členů Burdovy činohry (bez data)

• 1 fotografie z pohřbu kolegy (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu životopisné údaje (bez data)

• 1 tisk k 30. výročí herecké činnosti Josefa Šidlichovského s jeho podpisem (1954)

• 1 program Městských divadel pražských k operetě Tulák ze zájezdového představení 

do Františkových Lázní (1957)

• 2 výstřižky (1944, 1967)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Šídlo Josef6835

/20. stol./ - herec

163• 2 dopisy (1948)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Šídlová Marie6836

(1894-?) - členka baletu Městského divadla v Plzni

163• 4 dopisy (1960-1975)

• 1 korespondenční lístek (1960)

• 3 fotografie s podpisem (1960-1975)

• životopis M. Šídlové sepsaný podle jejího vyprávění A. Strachovou (bez data)

• 1 fotografie Domova důchodců v Plzni Lochotíně, kde žila ve stáří Marie Šídlová (bez 

data)

• 1 výstřižek (1975)

 

Šich Bohuslav6837

(1892-1980) - houslista a odborný spisovatel

163• 1 dopis (1963)

• 1 korespondenční lístek (1921)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1972-1980)

 

Šik Ota6838

(1919) - ekonom, 1968 místopředseda vlády

163• 1 autogram (1968)

• 3 výstřižky (1968-1970)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Šiklová Jiřina6839

(1923-?) - tanečnice

163• 1 dopis, v příloze životopis sester Máši a Jiřiny Šiklových (1972)

• 1 program tanečního večera sester Šiklových (1947)

 

- 910 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Šiklová Máša6840

(1924-?) - tanečnice

163• 1 dopis (1958)

• 1 fotografie s věnováním (1958)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie sester Máši a Jiřiny Šiklových s podpisy a věnováním Antonii Strachové 

(1943)

• 1 fotografie sester Šiklových s jejich podpisy (1958)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Šikolová Helena6841

(1949) - lyžařka, běžkyně

163• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 16 výstřižků (1971-1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šilarová Ela6842

/20. stol./ - herečka

163• 2 výstřižky (bez data)

 

Šilha J.6843

/20. stol./ - výtvarník

163• 1 novoročenka (1936)

 

Šilha Ladislav6844

/20. stol./ - herec

163• 1 dopis (1969)

• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 1 fotografie (bez data)

 

Šilhan Antonín6845

(1875-1952) - hudební kritik a spisovatel

163• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

 

Šilhanová Jarmila6846

(1908-?) - tanečnice a zpěvačka

163• 2 dopisy, v příloze jednoho z nich životopis (1969)

 

Šilhanová Vlasta6847

(1931) - tanečnice Národního divadla v Praze 1951-1981

163• 1 dopis se životopisnými údaji V. Šilhanové a jejího manžela, tanečníka Karla 

Vrtišky, dopis je jím také podepsán (1962)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1962)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Šilhavý Otto6848

(1882-1962) - houslista,  dirigent a pedagog

- 911 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

163• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 program tanečního večera v Mozarteu, na kterém spoluúčinkoval O. Šilhavý (1934)

• 3 výstřižky (1962)

 

Šilling ?6849

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - generál, předseda Ruského spolku válečných 

invalidů v protektorátě Čechy a Morava

163• 1 dopis s podpisem (bez data)

 

Šíma Antonín6850

(1873-?) - herec

163• 1 fotografie s rukopisným sdělením (bez data)

• 1 výstřižek (1943)

 

Šíma Vlastimil6851

(1900-1976) - operní pěvec

163• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 1 rukopisný vzkaz (bez data)

• 5 fotografií s věnováním a podpisem (1959-1965)

• 2 výstřižky (1959, 1970)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Šimáček Eduard6852

(1897-1980) - herec a filmový producent

163• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1924)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

 

Šimáček František6853

(1834-1885) - novinář a nakladatel

S• 1 ústřižek rukopisné nakladatelské smlouvy se spisovatelem Emanuelem Stehlíkem-

Čenkovem, podepsán nakladatel i spisovatel (bez data)

• 1 výstřižek (1945)

 

Šimáček Hubert6854

(1912-?) - violista, pedagog, spoluzakladatel Kvarteta města Prahy

163• 1 pohlednice s pozdravem profesoru Norbertu Kubátovi (1964)

 

Šimáček Radovan6855

(1908-1982) - prozaik

163• 1 autogram s rukopisem citátu z Šimáčkova díla (1953)

• 1 vizitka s rukopisem (1953)

• 1 výstřižek (1973)

 

Šimáčková Helena6856

/20. stol./ - dramaturgyně

163• 1 novoročenka vinohradského divadla s přáním a podpisem H. Šimáčkové (1970)

 

- 912 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Šimák Lev6857

(1896-1989) - malíř a grafik

163• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1970-1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šimandl Josef6858

(1903-1981) - violoncellista

163• 2 výstřižky (1973)

 

Podpis Josefa Šimandla viz heslo Pražské kvarteto.

 

Šimánek Josef6859

(1883-1959) - básník a prozaik

163• 1 dopis (1933)

• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 výstřižek (1959)

 

Šimánek Otto6860

(1925-1992) - herec

163• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1977, bez data)

• 4 výstřižky (1972-1980)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Šimáňová-Ruthová Dobřena6861

(1895-?) - operní pěvkyně

163• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1923)

• 4 fotografie s podpisem (1922, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Šimanovský Karel6862

(1826-1904) - herec a režisér, od 1862 působil v Prozatímním divadle v Praze, 1881-

1898 v Národním divadle v Praze

163• 7 fotografií (bez data)

• 1 pohlednice se zobrazením rodného domu herce ve Skřivani u Rakovníka (bez data)

• 1 dopis Ústřední jednoty českého herectva s podpisy předsedy Jakuba Vojty 

Slukova, místopředsedy Karla Šimanovského a jednatele Pravoslava Řady (1891)

• 2 výstřižky (1954)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Šimberová Soňa6863

(1905-?) - herečka, vlastním jménem Stanvellová

164• 1 dopis a vyplněný dotazník (1965)

• 1 autogram (1965)

 

- 913 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Šimek Miloslav6864

(1940) - herec, humorista

164• 1 fotografie s věnováním a podpisem (1980)

• 1 fotografie členů divadla Semafor (1967)

• 11 výstřižků (1970-1980)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Šimek Rudolf František6865

(1906-?) - obchodník, spisovatel a redaktor

164• 1 brožovaný výtisk 8 básní s vánoční tematikou, s podpisem autora a věnováním 

básníku Karlu Šelepovi (1948)

 

Šimek Tino6866

(1896-?) - operní a koncertní pěvec

164• 2 dopisy, v jednom z nich podrobný životopis (1955)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 1 program koncertu v pražském Klementinu (1952)

• 2 výstřižky (1933)

 

Šimíček Eduard Josef6867

(1908-?) - skladatel, používal i pseudonymů Václav Hirsche a Joža Šimíček

164• 1 podpis s adresou (bez data)

 

Šimon Tomáš František6868

(1877-1942) - malíř, grafik, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

164• 1 dopis nakladateli Karlu Beníškovi (1930)

• 1 výstřižek (1972)

 

Šimsa Bohumil6869

(1900-?) - operní pěvec

164• 2 dopisy se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

 

Šimunek Karel6870

(1869-1942) - malíř, jevištní výtvarník

164• 1 originál kolorované kresby kostýmního výtvarného návrhu k představení Král to 

řekl (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1898)

• 1 tištěná reprodukce výtvarného návrhu (1909)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šindel Ferdinand6871

(1903-?) - herec, režisér  a divadelní ředitel

164• 2 dopisy (1956)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Šindelář František6872

/20. stol./ - hudebník, člen divadelního orchestru

- 914 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

164• 1 pohlednice se sdělením herci Václavu Asterovi, podepsán i herec Jaroslav Vávra 

(1914)

 

Šindelář Jiří6873

(1932-?) - herec

164• 1 autogram (bez data)

 

Šindelář Lumír6874

(1925-?) - malíř, grafik, sochař, medailér

164• 1 ex libris - kolorovaná kresba (1976)

• 2 autogramy s kresbou (bez data)

• 1 výstřižek (1975)

 

Šindelář Mirko6875

/20. stol./ - fotoreportér, výtvarník

164• 1 novoročenka s podpisem (1968)

 

Šindelářová Anna6876

/20. stol./ - herečka a zpěvačka, rozená Zelenková

164• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1921)

• 1 fotografie s podpisem (1921)

• 1 fotografie (bez data)

 

Šindelová Olga6877

(1909-?) - herečka, rozená Dostálová, poprvé provdaná Trnobranská

164• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Šindler Antonín6878

(1886-?) - operní pěvec

164• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Šindler Josef6879

/20. stol./ - herec, lidový vypravěč, vystupoval pod jménem Jozéfek Melhoba

164• 2 reprodukované fotografie s podpisem (1940, 1951)

• 1 program k veselohře Hanácká krev, uváděné v klatovském divadle (1933)

 

Šindler Václav6880

(1893-1952) - herec

164• 1 korespondenční lístek (1951)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1929)

• 1 autogram (1951)

• 4 výstřižky (1952)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Šindler Valentin6881

(1885-1957) - operní pěvec a herec, působil i jako lidový zpěvák a vypravěč pod 

jménem stréček Matěj Křópal z Břochovan

- 915 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

164• 2 dopisy (1952)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Valentina Šindlera (bez data)

• 1 fotografie s rukopisem (1942)

• 1 fotografie z oslavy 35 let divadelní činnosti V. Šindlera, konané v brněnském 

divadle (1944)

• 1 fotografie V. Šindlera s bratrem, jeho podpis (bez data)

• 7 fotografií s podpisem (1924-1944, bez data)

• 1 program Hanáckého divadla k uvedení hry Milion sem, milion tam (bez data) 

• 10 výstřižků (1909-1972)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Šindler Vladimír6882

(1891-1961) - učitel, malíř a grafik

164• 1 novoročenka, tisk s podpisem (1934)

 

Šíp Karel6883

(1919-?) - operetní zpěvák a herec

164• 2 fotografie s věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (1944, 1954)

• 1 fotografie s kolegyní Vlastou Klicperovou s podpisem a věnováním obou herců 

(1943)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá zpěváka (bez data)

 

Šíp Ladislav6884

(1888-1967) - právník, úředník ministerstva školství a národní osvěty, 1942-1945 

ředitel Národního divadla v Praze

164• 1 dopis (1950)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

 

Šíp Svatopluk6885

(1920-?) - herec

164• 1 autogram (1970)

• 1 program Krajského divadla Kolín k uvedení Gogolovy Ženitby (1973)

 

Šípek Matěj6886

/20. stol./ - herec

164• 1 autogram (1969)

 

Šípová Anita6887

/20. stol./ - herečka

164• 1 dlužní úpis divadelní společnosti Sukova činohra herci Ludvíku Kukačkovi, úpis 

podepsán ředitelem společnosti Aloisem Bínem, majitelkou Emilií Sukovou-

Kramuelovou, L. Kukačkou a svědkyní Anitou Šípovou (1924)

 

Široká Lída6888

/20. stol./ - pěvkyně

164• 1 dopis pedagogovi Františku Friedrichovi (1963)

• 1 program koncertu (1964)

 

- 916 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Široký Viliam6889

(1902-1971) - slovenský komunistický politik, 1953-1963 předseda vlády ČSR

164• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 15 výstřižků (1945-1971)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Šítal Martin6890

(1901-?) - naivní malíř

164• 1 dopis, v příloze seznam výstav, kterých se zúčastnil se svou manželkou Marií 

(1978)

• 2 tempery (bez data)

• 1 dopis (1976)

• rukopis vlastního životopisu (bez data)

 

Šítalová Marie6891

(1904-?) - naivní malířka

164• 1 kresba, na rubu rukopis vlastního životopisu (1976)

• 2 výstřižky (1976)

 

Šitavancová Marie6892

/20. stol./ - koncertní pěvkyně

164• 1 dopis (1952)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herce Štěpána Möstla (1955)

 

Škába Karel6893

(1888-?) - středoškolský profesor v Plzni, dramaturg, překladatel, režisér

164• 1 dopis plzeňskému nakladateli Karlu Beníškovi (1926)

 

Škába Oto6894

/20. stol./ - estrádní zpěvák , člen pěveckého souboru Nezbední bakaláři

164• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářky Berty Stýblové matce, herečce Marje 

Stýblové-Šanovské, na pohlednici podepsán kromě Oty Škáby i zpěvák Franta 

Hurych (1954)

 

Škampa Milan6895

(1928) - violista, od roku 1956 členem Smetanova kvarteta

164• 1 pohlednice Hamburku s pozdravem houslistovi a hudebnímu pedagogovi Norbertu 

Kubátovi od členů Smetanova kvarteta, kromě Milana Škampy podesáni houslisté 

Lubomír Kostecký a Jiří Novák a violoncellista Antonín Kohout (1966)

 

Škapa L.6896

/20. stol./ - zpěvák

164• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

 

Škarda Václav6897

(1861-1912) - právník a politik

- 917 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

164• 1 dopis pěvkyni Marii Panznerové, podepsán tehdejším starostou Měšťanské besedy 

v Praze JUDr. Václavem Škardou (1884)

 

Škobis Jiří6898

(1918-1970) - herec, divadelní ředitel

164• 2 úřední dopisy ředitele Severomoravského divadla v Šumperku (1954)

• 2 výstřižky (1970)

 

Škoda Jan6899

(1896-1981) - režisér, krátce působil i v Národním divadle v Praze 1950-1951, 

divadelní ředitel

164• 7 pohlednic s rukopisem, adresovány hercům Jarmile a Karlu Májovým (1971-1980)

• 1 vizitka s rukopisem kondolence k úmrtí herce Felixe Bartoše (1952)

• 1 fotografie s podpisem (1929)

• 1 autogram (1951)

• 1 novoročenka (1937)

• 2 smlouvy o angažování herečky a pěvkyně Lídy Theimerové Spolkem České divadlo 

moravskoostravské, smlouvy podepsány ředitelem divadla Janem Škodou (1940-

1941)

• 14 výstřižků (1937-1981)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Škofová Zdenka6900

(1894-1960) - pěvkyně, rozená Kropáčková, podruhé provdaná Michálková, 1923-

1951 žila v Egyptě, od 1951 u sestry Růženy Karyčové v Kanadě

164• 1 fotografie (bez data)

• 1 lístek s životopisnými údaji, vypracovaný sestrou Z. Škofové, Růženou Karyčovou 

(bez data)

• 8 koncertních a divadelních programů (1917-1927)

• 1 poškozený plakát Klicperova divadla v Hradci Králové (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Škorpík Václav6901

/20. stol./ - hudebník

164• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1949)

 

Škrach Vasil Kaprálek6902

(1891-1943) - sociolog, filozof, publicista, 1919-1937 osobní a

literární tajemník, archivář a vydavatel spisů T. G. Masaryka

164• 5 dopisů plzeňskému nakladateli Karlu Beníškovi (1920-1921)

• 1 výstřižek (1929)

 

Škrdlant Jarmil6903

(1896-?) - herec a režisér

164• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1945-1956)

• 7 výstřižků (bez data)

 

- 918 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Škrdlík Hanuš6904

/20. stol./ - kabaretní komik

164• 1 dopis Hanuše Škrdlíka ve funkci tajemníka organizace kabaretiérů, dopis 

podepsán i předsedou instituce, kabaretním ředitelem Josefem Waltnerem (1935) 

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Škrdlíková Helena6905

(1892-1976) - pěvkyně, provdaná Herainová

164• 8 korespondenčních lístků Antonii Strachové (1974-1975, bez data)

• 1 fotografie z roku 1944, na rubu rukopisné sdělení kolegyni Bertě Šíblové (bez 

data)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 1 fotografie s věnováním kolegům, manželům Muhrovým (1957)

• 12 fotografií s podpisem a věnováním (1918-1943, bez data)

• 5 fotografií s podpisem (1944, bez data)

• 1 fotografie z představení Bratříčku můj s kolegou Josefem Fričem, podepsána 

Helenou Škrdlíkovou (bez data)

• 2 fotografie pěvkyň, sester Škrdlíkových (bez data) 

• 1 fotografie H. Škrdlíkové s jejím podpisem, na rubu rukopisné sdělení herečce 

Elišce Astrové od blíže neurčené kolegyně (1914)

• 6 fotografií (bez data)

• 2 fotografie z pohřbu H. Škrdlíkové /1976/

• 2 autogramy (1969-1974)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herce Františka Příhody (1964)

• 6 výstřižků (1918-1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Škrdlíková Magda6906

(1920-?) - herečka a  zpěvačka, později nápovědka v divadle v Českém Těšíně

164• 1 fotografie s věnováním kolegům, manželům Muhrovým (1949)

• 1 autogram (1974)

• 1 adresa (bez data)

 

Škrdlíková Milada6907

/20. stol./ - herečka

164• 1 dopis (1955)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Škrdlíková-Vrzáčková Magda6908

(1886-1951) - zpěvačka

164• 2 dopisy (1951)

• 1 korespondenční lístek (bez data)

• 1 list s podpisem (1915)

• 1 dopis její sestry Heleny Škrdlíkové (bez data)

• 7 fotografií s rukopisným sdělením kolegyním Jožce Wannerové, Růženě Zlámalové 

Ilce Messaniové (bez data)

• 1 fotografie se sestrou Helenou a věnováním Magdy Škrdlíkové (1914)

- 919 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

164• 2 fotografie s věnováním (bez data)

• 6 fotografií s podpisem (bez data)

• 18 fotografií (bez data)

• 2 fotografie manžela Karla Vrzáčka (1919, bez data)

• 3 společné fotografie manželů Karla a Magdy Vrzáčkových (bez data)

• 1 fotografie s kolegy, mj. Miloš Nový a jeho manželka Táňa (bez data)

• 3 výstřižky (1910-1919)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Škrnová-Chladová Jožka6909

(1904-1984) - herečka a zpěvačka

165• 2 dopisy, součástí druhého z nich je stručný životopis (1956, 1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program Divadla J. k. Tyla v Plzni k uvedení opery Orfeus v podsvětí (1965)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Škroup Alfréd6910

(1843-1914) - houslista, kapelník a koncertní jednatel, syn Františka Škroupa

165• 1 vizitka, na rubu Škroupův rukopis (bez data)

 

Škroupová Berta6911

(1874-1961) - učitelka hudby, vnučka skladatele Františka Škroupa

165• 3 dopisy (1944-1949)

• 1 dopis se životopisnými údaji, odeslaný Antonii Strachové (1953)

• 2 pohlednice - reprodukce Škroupova rukopisu písně Kde domov můj a fotografií 

z jeho rodiště v Osicích, na rubu věnování Berty Škroupové Antonii Strachové (1944)

• 6 pohlednic s reprodukcemi fotografií vztahujících se k životu a dílu Františka 

Škroupa, na rubu poznámky Berty Škroupové a její věnování hudebnímu spolku 

Vesna (1949)

• 1 pohlednice s velikonočním přáním (1952)

• 3 fotografie - reprodukce portrétního obrazu Františka Škroupa, dům v Rotterdamu, 

v němž bydlel a zemřel F. Škroup, Berta Škroupová u hrobu svého dědečka 

v Rotterdamu roku 1938, na rubu fotografií vysvětlující popisy a věnování Berty 

Škroupové z roku 1953

• 1 pohlednice s reprodukcí kresby Škroupova rodného domu, na rubu věnování B. 

Škroupové (1953)

• 1 autogram (1944)

• 11 stran strojopisného vyprávění Berty Škroupové o její návštěvě dědečkova hrobu 

v Rotterdamu v roce 1938, na titulní straně její podpis (1953)

• 7 výstřižků (1927-1972)

 

Škulina Stanislav6912

/20. stol./ - cestovatel

165• 1 dopis (1945)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1945)

• oznámení cyklu přednášek S. Škuliny o Africe (1944)

 

- 920 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Škultétyová Marika6913

/20. stol./ - slovenská zpěvačka

165• 1 autogram (bez data)

 

Škutchanová Květa6914

/20. stol./ - redaktorka ostravského studia Československé televize

165• 1 dopis zpěvačce a herečce Lídě Theimerové (1966)

• 1 novoročenka Československé televize s podpisem Květy Škutchanové (1965)

 

Škvor František6915

(1898-1970) - dirigent a skladatel

165• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1951)

• 5 výstřižků (1958-1970)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Šlais Karel6916

(1908-1971) - pěvec

165• 1 dopis se životopisnými údaji (1961)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1961)

• 1 autogram (1961)

• 2 výstřižky (1971)

 

Šlápoty6917

(1967-1968) - skupina čtyř horolezkyň, které se vydaly z Prahy pěšky do Mexika na 

XIX. olympijské hry

165• 1 fotografie s podpisy horolezkyň (bez data)

• 1 autogram s podpisy Jarmily Očáskové (1931), Věry Komárkové (1942), 

Květoslavy Tarantové (1945) a Zdeňky Opatrné (1946)

• 22 výstřižků (1967-1971)

 

Šlégl Čeněk6918

(1893-1970) - filmový a divadelní herec, režisér a scénárista

165• 1 dopis (bez data)

 

Šlégr František6919

(1894-1971) - herec a režisér

165• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1925-1954)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 3 fotografie (bez data)

• 10 výstřižků (1936-1971)

• 37 výstřižků (bez data)

 

Šlechta Emanuel6920

(1895-1960) - technik a politik, od 1948 předseda Československé strany 

socialistické, 1948-1960 ministr ve vládách ČSR

165• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1960)

- 921 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

165• 2 výstřižky (bez data)

 

Šlechta Milan6921

(1923-1998) - varhaník, profesor Akademie múzických umění v Praze

165• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram, přiložen lístek s omluvou Milana Šlechty za pozdní vyřízení žádosti o 

autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1978, 1980)

 

Šlechtová Marie6922

(1885-1953) - operní pěvkyně, 1909-1936 sólistka opery Národního divadla v Praze

165• 3 dopisy, jeden z nich určen dirigentovi Jaromíru Židovi (1929-1950)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1929, 1938)

• 7 fotografií s podpisem (1909-1945, bez data)

• 2 fotografie M. Šlechtové, na rubu rukopis herečky Anny Sedláčkové z roku 1963 

(bez data)

• 5 výstřižků (1910-1954)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Šlemr Zdeněk6923

/20. stol./ - herec

165• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Šlemrová Růžena6924

(1888-1962) - divadelní a filmová herečka

165• 3 dopisy (1952)

• rukopisné opisy rolí Růženy Šlemrové z divadelních her Ta třetí a Tajemný čaj o 

páté (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herečce Bertě Šíblové-Zuzákové (1952)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1910, 1941, bez data) 

• 6 fotografií s podpisem (1932-1943, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 pozvánka na shromáždění u příležitosti 100. výročí úmrtí J. K. Tyla s podpisy 

Růženy Šlemrové a pěvkyně Miloslavy Markové (1956)

• 1 program Horáckého divadla v Jihlavě k veselohře Sedmá nejlepší, v níž 

pohostinsky vystoupili herci Růžena Šlemrová a Bedřich Vrbský (1941)

• 13 výstřižků (1910-1972)

• 31 výstřižků (bez data)

 

Šlesinger Václav6925

/20. stol./ - spisovatel a redaktor

165• 1 autogram (bez data)

 

Šlezingrová Jiřina6926

(1925) - tanečnice

165• 1 dopis (1976)

• 1 fotografie s věnováním a popisem J. Šlezingrové (1976)

• 1 autogram (bez data)

- 922 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

165• 1 výstřižek (bez data)

 

Šliková-Dvorská Růžena6927

(1904-?) - herečka

165• 1 fotografie s věnováním (1932)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program k uvedení hry Naši furianti v Žatci (bez data)

• 1 plakát k uvedení hry Vojnarka v Městském divadle v Žatci (1945) 

 

Šlitr Jiří6928

(1924-1969) - klavírista, skladatel populární hudby, herec a kreslíř

165• 2 fotografie, jedna s podpisem (bez data)

• 44 výstřižků (1963-1974)

• 50 výstřižků (bez data)

 

Šlosar Václav6929

(1873-?) - spisovatel

165• 1 autogram (bez data)

 

Šmaha Josef6930

(1848-1915) - herec a režisér, působil v Prozatímním divadle, 1883-1905 v Národním 

divadle v Praze

165• 1 pohlednice s rukopisným sdělením studentovi, pozdějšímu herci, Antonínu 

Kandertovi (1912)

• 1 fotografie (bez data)

 

Šmahelová Helena6931

(1910-1997) - prozaička

165• 1 autogram (bez data)

• Listy z deníku - brožura o životě a díle Heleny Šmahelové (1975)

• 4 výstřižky (1975-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šmahová Josefina6932

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - dcera herce Národního divadla Josefa Šmahy 

(1848-1915), provdaná za bulharského herce Savu Ognjanova

165• 1 dopis (1957)

• 1 výstřižek (1957)

 

Šmáliková Eva6933

(1927-?) - slovenská operní a koncertní pěvkyně

165• 1 autogram (bez data)

 

Šmeral Vladimír6934

(1903-1982) - divadelní a filmový herec

165• 1 fotografie s Marií Burešovou ze hry Manon Lescaut s podpisy obou herců (bez 

data)

• 3 fotografie s rukopisem (1958-1979)

• 3 fotografie s podpisem (1979, bez data)

- 923 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

165• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1979)

• 14 výstřižků (1934-1973)

• 98 výstřižků (bez data)

 

Šmíd Adolf6935

(1903-1973) - herec

166• 1 dopis (1959)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1931, 1932)

• 1 tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí Adolfa Šmída s podpisem herečky Věry 

Šmídové, manželky zemřelého (1973)

• 1 výstřižek (1973)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Šmíd František6936

(1886-1956) - kapelník, skladatel a nakladatel, sestrojil notový psací stroj

166• 1 autogram s krátkým notovým zápisem a rukopisnou poznámkou (1950)

• notový zápis s rukopisnou poznámkou a podpisem (bez data)

 

Šmíd Jan6937

/20. stol./ - herec

166• 1 fotografie s podpisem a věnováním a průvodním dopisem (1967)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šmíd Josef6938

/20. stol./ - herec

166• 1 výstřižek (bez data)

 

Šmíd Karel6939

(1914-1985) - malíř, kreslíř, karikaturista

166• 1 dopis s drobnou kresbou (1975)

• 1 kresba (1975)

• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1979)

• 87 výstřižků (bez data)

 

Šmíd Karel6940

(1897-1968) - operetní herec a režisér

166• 3 dopisy (1946-1955, bez data)

• 1 pohlednice se sdělením o bývalé manželce, zpěvačce Inez Čeledové (1957) 

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1933)

• 2 fotografie s podpisem (1929, 1943)

• 1 program divadelního souboru Moniky Jeřábkové v Českých Budějovicích k operetě 

Tulák s fotografií a podpisem Karla Šmída (1940)

• 3 výstřižky (1934-1968)

• 10 výstřižků (bez data)

 

- 924 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Šmíd Stanislav6941

/20. stol./ - herec

166• 1 autogram (bez data)

 

Šmída Bohumil6942

(1914-1989) - herec

166• 2 fotografie s podpisem a věnováním A. Strachové (1965, bez data)

• 1 autogram (1974)

 

Šmída Josef6943

/20. stol./ - slovenský výtvarník, karikaturista

166• 1 autogram (bez data)

 

Šmídlová Marie6944

/20. stol./ - herečka a zpěvačka

166• 1 fotografie osmi hereček a zpěvaček, na rubu pod nadpisem Osmička 

východočeských girls podepsány Mimi Walentová, Hely Honzíková, Anka 

Rössnerová, Inka Filípková, Gába Třešňáková, Kiki Staňková, Maruš Šmídlová a 

Tynka Válková (bez data)

 

Šmídová Cecilie (Cilka)6945

(1882-1966) - operní a koncertní pěvkyně, 1899-1902 členka opery Národního 

divadla v Praze

166• 9 dopisů (1935-1965)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Cilky Šmídové (bez data)

• 5 pohlednic s rukopisem (1951-1965)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 reprodukce fotografií s podpisem (bez data)

• 1 telegram se zprávou o úmrtí pěvkyně (1966)

• 1 výstřižek (1966)

 

Šmídová Jarmila6946

(1903-?) - herečka

166• 1 dopis (1943)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Šmídová Linda6947

(1885-1968) - operní pěvkyně, manželka dirigenta plzeňské opery Emanuela Bastla

166• 1 dopis (1955)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy pěvkyně Lindy Šmídové (bez 

data)

• 3 fotografie s podpisem (1916, bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s manželem E. Bastlem (bez data)

• 10 fotografií (1914-1939, bez data)

• 1 dopis spolku Národní divadlo moravskoslezské (bez data)

• 1 dopis Československého rozhlasu Plzeň (1950)

• 3 výstřižky (1911-1968)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 925 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Šmirous Karel6948

(1890-1981) - chemik, průkopník technického rozvoje barevné fotografie

166• 7 dopisů (1973-1980)

• 5 pohlednic, na čtyři z nich použita fotografie Karla Šmirouse (1973-1979)

• 1 reprodukce barevné fotografie Karla Šmirouse z roku 1936, na rubu jeho podpis 

(bez data)

• 1 katalog výstavy fotografií Karla Šmirouse v Okresním vlastivědném muzeu 

v Českém Krumlově, podepsán a věnován Antonii Strachové (1971)

• 2 výstřižky (1979, 1981)

 

Šmok Pavel6949

(1927) - tanečník, herec a choreograf

166• 1 krátké rukopisné sdělení (1979)

• 2 autogramy (bez data)

• 9 výstřižků (1977-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

• výpisek A. Strachové z Tanečních listů o Pavlu Šmokovi (bez data)

 

Šnajberk-Schneiberg Ferdinand6950

(1913-?) - herec

166• 1 autogram (bez data)

 

Šneberger Václav6951

/20. stol./ - tajemník plzeňského divadla

166• 3 dopisy s vyřízením dotazů Antonie Strachové (1955-1966)

 

Šnejdárek Josef6952

(1875-1945) - generál od r. 1930, 1925-1935 zemský vojenský velitel v Košicích a 

Bratislavě

166• 1 tištěné přání s rukopisem (1929)

• 3 výstřižky (1925-1945)

 

Šnepp F. K.6953

(1877-?) - redaktor, učitel, sportovní rekordman

166• 1 pohlednice se Šneppovým portrétem a rukopisem (1902)

 

Šnobr Jan6954

(1901-?) - básník, literární kritik, editor

166• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

 

Šolc František6955

(1906-?) - herec

166• 2 dopisy (1965, 1972)

• 2 fotografie s podpisem (1963, bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1949)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 926 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Šolc Jiří6956

(1947) - konferenciér, televizní hlasatel

166• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1974-1984)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Šolc Saša6957

/20. stol./ - herec

166• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Šolcová Eva6958

/20. stol./ - herečka

166• 1 dopis (1965)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 programy filmu Závrať (1962)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Šolcová Hana6959

(1929-1949) - herečka

166• 3 fotografie, na rubu rukopisné poznámky matky Hany Šolcové, herečky Marie 

Šolcové (1943)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šolcová Marie6960

(1904-?) - herečka

166• 2 dopisy (1965)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1950)

• 1 fotografie s podpisem (1942)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šolcův umělecký soubor6961

/40. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost koncesionáře Františka Šolce pod 

vedením Marie Šolcové

166• 1 plakát ke hře J. K. Tyl, uváděné společností k pětadvacetileté herecké činnosti 

Karla Vašty (bez data)

 

Šolín Vladimír6962

/20. stol./ - redaktor

166• 1 reprodukce portrétní kresby od Váši Neuberta s věnováním dirigentovi Karlu 

Moorovi (1941)

 

Šollar Kamil6963

(1861-1940) - harfista a sbormistr, působil ve Francii

166• 1 pohlednice Šollarova penzionu v Nizze, na rubu rukopis jeho sdělení skladateli 

Bohuslavu Leopoldovi (1934)

 

Šolochov Michail Alexandrovič6964

(1905-1984) - ruský prozaik, nositel Nobelovy ceny (1965)

- 927 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

166• 2 autogramy (bez data)

• 1 pohlednice s portrétem spisovatele (bez data)

• 10 výstřižků (1963-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Šolta Vladimír6965

(1924-1977) - grafik, scénograf, výtvarný teoretik

166• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1978)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Šoltész Jozef6966

(1909-1977) - slovenský právník a politik, 1945-1946 ministr sociální péče, 1969-

1972 čs. velvyslanec v Maroku

166• 1 autogram (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Šoltészová Helena6967

/20. stol./ - fotografka /?/

166• 2 novoročenky (1977, 1982)

 

Šonka Jan6968

(1887-1966) - soudní rada, spisovatel

166• 1 autogram s rukopisem (1955)

• 1 výstřižek (1966)

 

Šonková Karla6969

/20. stol./ - recitátorka, ochotnická herečka

166• 2 dopisy hudebnímu pedagogovi a pěvci Františku Friedrichovi za Spolek žen Vesna 

v Praze (1948, 1949)

• 1 dopis (1963)

• 3 fotografie s podpisem (1938, 1964, bez data)

• 3 plakáty ke hrám Dramatické skupiny spisovatelky Marie Malé (1943-1948) 

 

Šorm František6970

(1913-1980) - chemik, vysokoškolský pedagog, předseda Československé akademie 

věd

166• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1962-1980)

 

Šorm Spytihněv6971

(1914-?) - houslista

166• 1 pohlednice s pozdravem profesoru Norbertu Kubátovi (1955)

• 1 výstřižek (1941)

• 2 výstřižky (bez data) 

 

Šormová Naďa6972

(1938) - operní pěvkyně, od 1966 členka opery Národního divadla v Praze

- 928 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

166• 2 průvodní dopisy k zaslání fotografií (bez data)

• 2 fotografie s věnováním (1963, bez data)

• 3 výstřižky (1963-1980)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Šostakovič Dmitrij Dmitrijevič6973

(1906-1975) - ruský hudební skladatel a klavírista

166• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1966)

• 1 poštovní známka (bez data)

• 35 výstřižků (1949-1981)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Šott Karel6974

(1913-?) - herec

166• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie, na rubu přehled angažmá Karla Šotta 

v letech 1940-1952 (bez data)

 

Šott Karel6975

(1881-1950) - divadelní ředitel, herec, režisér

166• 1 krátký děkovný dopis (bez data)

• 8 fotografií s rukopisem (1926-1943, bez data)

• 4 fotografie s podpisem (1937, 1947, bez data)

• 3 ks brožury Vzpomínám ... s věnováním kolegům Václavu Šámalovi, Jožce 

Wannerové a Bedřichu Vrbskému (1947)

• 1 brožura o Karlu Šottovi s jeho podpisem (bez data)

• 1 program Českého divadla v Olomouci (1931)

• 2 výstřižky (1909, 1950)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Šounová-Brouková Daniela6976

(1943) - pěvkyně, od 1970 sólistka opery Národního divadla v Praze

167• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1982)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Šoupal Jan6977

(1892-1964) - dirigent Pěveckého sdružení moravských učitelů

167• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 2 výstřižky (1964)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Šourek Ladislav6978

(1880-1959) - právník, generální ředitel rozhlasové společnosti Radiojournal

167• 1 pohlednice se sdělením skladatele Josefa Suka JUDr. Ladislavu Šourkovi, na 

pohlednici také pozdrav a podpisy členů Ondříčkova kvarteta - houslistů Jaroslava 

Pekelského a Kamila Vyskočila, violisty Vincence Zahradníka a violoncellisty 

Bedřicha Jaroše (1932)

 

- 929 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Šourek Otakar6979

(1883-1956) - hudební vědec

167• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Karla Moora (1945)

• 1 autogram (1951)

• Šourkova brožura Kdo je Rudolf Karel s jeho podpisem a věnováním A. Strachové 

(1954)

• 7 výstřižků (1954-1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Špaček František6980

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

167• 2 fotografie s podpisem (1918, 1922)

 

Špaček Václav6981

/20. stol./ - pěvec

167• 2 fotografie, na jejich rubu rukopisné sdělení pěvci a pedagogovi Františku 

Friedrichovi (1944, 1945)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1947, 1955)

 

Špačková Dana6982

/20. stol./ - redaktorka deníku Smena

167• 1 novoročenka redakce deníku Smena s podpisem Dany Špačkové (1969)

 

Špačková Zdenka6983

(1901-1981) - operní pěvkyně

167• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 4 výstřižky (1934-1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Špaková Mery6984

/20. stol./ - tanečnice

167• 1 fotografie s podpisem, na rub fotografie napsala Anna Gromwellová, že se jedná o 

tanečnici z její taneční školy (bez data)

 

Špála Jan6985

(1920-1970) - malíř, syn Václava Špály

167• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1966-1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Špála Václav6986

(1885-1946) - malíř

167• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• brožura Václav Špála (1947)

• 11 výstřižků (1969-1980)

• 10 výstřižků (bez data)

 

- 930 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Špálová Milada6987

(1884-1963) - malířka, švagrová Václava Špály

167• 2 pohlednice s rukopisem (1954, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1963)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Špánková Slávka6988

/20. stol./- herečka

167• 1 autogram (bez data)

 

Špatenka Josef6989

(1896-?) - ochotnický herec a režisér

167• 1 strojopis J. Špatenky Historie českého divadla, psaný jako seriál novinových 

příspěvků, nedokončený (kolem r. 1900)

• 1 strojopis Špatenkovy hry Čtyři srdce v úzkostech (1935)

• 1 opis hry Dobrodružství ve venkovském hotelu (1930)

• 4 strany rukopisných režijních poznámek (bez data)

• 5 dopisů přijatých Josefem Špatenkou (1915-1962)

• 1 fotografie s rukopisem (1914)

• 1 fotografie s podpisem (1923)

• 6 fotografií (bez data)

• 1 pozvánka na divadelní představení Dělnického divadla v Praze (1916)

• 1 divadelní program spolku Bozděch (1930)

 

Špatenková Božena6990

/20. stol./ - herečka

167• 1 dopis (bez data)

• 1 list ze sokolské legitimace B. Špatenkové s její fotografií (1937)

• 3 fotografie (bez data)

 

Špelda Antonín6991

(1904-1989) - hudební teoretik, pedagog a organizátor hudebního života v Plzni

167• 8 dopisů, první čtyři určeny kapelníku Emanuelu Bastlovi a jeho rodině (1943-1956)

• 1 autogram (1954)

• 2 výstřižky (1979)

 

Špelina Karel6992

(1896-1966) - filmový režisér, scenárista  a producent, v letech 1937-1941 natočil 10 

filmů

167• 1 krátký průvodní dopis (1943)

 

Šperková Blanka6993

/20. stol./ - výtvarnice

167• 1 autogram (bez data)

 

Špidlenová Božena6994

/20. stol./ - herečka

- 931 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

167• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Špidra Bohumil6995

(1895-1964) - dirigent, pedagog a skladatel

167• 1 tištěný portrét s podpisem (1951)

• 1 pohlednice s karikaturním portrétem pěveckého souboru Čeští madrigalisté se 

Špidrovým podpisem, soubor roku 1929 B. Špidra založil (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem Špidrovy skladby (bez data)

• 1 pozvánka na koncert Českých madrigalistů pro skladatele Jiřího J. Fialu 

s podpisem Bohumila Špidry (1961)

• 4 výstřižky (1934-1964)

 

Špilar Václav6996

(1902-1968) - textař a libretista, vlastním jménem Václav Milota

167• 1 výstřižek (1968)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Špillar Karel6997

(1871-1939) - malíř a grafik

167• 1 dopis plzeňskému nakladateli Karlu Beníškovi (1930)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí Špillarovy kresby (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

• 3 výstřižky, vztahující se k bratrům Karla Špillara Jaroslavovi a Rudolfovi (1972, bez 

data)

 

Špilling Jan6998

(1890-?) - operní pěvec

167• 1 lístek s autogramem a stručnými životopisnými údaji (1955)

• 2 fotografie s podpisem (1920, 1955)

• 8 fotografií (bez data)

• 1 pohlednice s podpisy pěvců a herců, mj. Josef Celerin, František Hájek, Josef 

Mohelský, Marie Budíková, dirigent Jaroslav Budík, Alba Sehnalová, Sláva Mazáková 

a tanečník Josef Jenčík (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Špillingová Antonie6999

(1880-1954) - herečka, provdaná Langrová

167• 2 dopisy (1952, 1953)

• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1901-1952)

• 2 fotografie (bez data)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Špinarová Věra7000

(1951) - zpěvačka

167• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 reklamní prospekt hudebního vydavatelství Panton o Věře Špinarové (1970)

• 11 výstřižků (1971-1978)

• 20 výstřižků (bez data)

 

- 932 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Špindler Ervín7001

(1843-1918) - zemský a říšský poslanec, starosta města Roudnice

167• 2 dopisy (1917)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

 

Špirková Anna7002

/20. stol./ - herečka, provdaná Edelová

167• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram, na lístku nalepena malá fotografie (bez data)

 

Špirková Ella7003

(1893-1951) - tanečnice

167• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1915)

• 3 fotografie (bez data)

 

Špitálník Rudolf7004

/20. stol./ - herec

167• 1 fotografie s podpisem (1921)

 

Šponarová Marie7005

(1897-1982) - operní pěvkyně a pedagožka, 1928-1942 sólistka opery Národního 

divadla v Praze

167• 4 fotografie s věnováním (1926-1933)

• 9 fotografií s podpisem (1926-1938, bez data)

• 2 reprodukované portréty s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s podpisy pěvkyň Boženy Štěpánové a Marie Šponarové (1925)

• 1 výstřižek (1972)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Špreňar-Jánský Jan7006

/20. stol./ - herec a rekvizitář

167• 2 pohlednice s novoročním přáním herečce Vlastě Kuchařové-Kneislové (1945, 1947)

 

Špringer Karel7007

(1898-?) - herec

167• 4 fotografie s podpisem (1951-1955)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1943)

 

Špringerová Anna7008

(1903-?) - herečka, rozená Pečínková

168• 2 dopisy (1956-1965)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šrámek Framtišek7009

/20. stol./ - 1981-1983 ministr výstavby a techniky ČSR

- 933 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

168• 2 autogramy (bez data)

 

Šrámek Fráňa7010

(1877-1952) - básník

168• 1 dopis (1937)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pozvánka na tryznu za F. Šrámka (1952)

• 1 poštovní známka (bez data)

• 12 výstřižků (1927-1972)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Šrámek Jan7011

(1870-1956) - politik, státník, katolický kněz, 1919-1938 a 1945-1948 předseda 

Československé strany lidové, 1945-1948 náměstek předsedy vlády

168• 2 tištěné portréty s podpisem a průvodní dopis osobního tajemníka J. Šrámka (1945)

• 5 výstřižků (1929-1969)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Šrámková Jožka7012

(1896-?) - operetní pěvkyně, manželka pěvce a režiséra Bohuše Tichého

168• 2 pohlednice s pozdravy hudebnímu skladateli Jiřímu J. Fialovi a herečce Jožce 

Wannerové, na obou podepsán také Bohuš Tichý (1961-1966)

• 2 fotografie s rukopisným sdělením (1925, 1926)

• 13 fotografií s věnováním (1923-1957)

• 6 fotografií manželů Tichých, včetně tří svatebních (bez data)

• 96 fotografií (1957, bez data)

• 2 skupinové fotografie operetního představení (bez data)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 1 autogram (1969)

• 1 program čestného večera manželů Tichých (1936)

• 1 program Městského divadla v Plzni (1925)

• 2 výstřižky (1929, 1930)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Šrobár Vavro7013

(1867-1950) - slovenský politik, lékař, 1918-1922, 1945-1946 a od 1948 ministrem 

československých vlád

168• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1937-1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Šrom Karel7014

(1904-1981) - hudební skladatel, dramaturg, první ředitel Českého hudebního fondu 

1954-1960

168• 2 dopisy skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1959, 1962)

• 1 darovací smlouva, uzavřená mezi dárcem klavíru, skladatelem Jiřím J. Fialou a 

příjemcem daru, Českým hudebním fondem, smlouva podepsána Karlem Šromem a 

Jiřím Juliem Fialou (1959)

- 934 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

168• 1 úřední oznámení pěvci Arnoštu Klímovi za hudební redakci Československého 

rozhlasu (1947)

 

Šroubek Karel7015

(1913-1967) - houslista

168• 1 pohlednice s krátkým rukopisným sdělením (1954)

• 1 koncertní program s podpisy, kromě K. Šroubka podepsáni i hudební skladatelé 

Julius Kalaš, Petr Eben a Jiří Julius Fiala (1956)

• 1 výstřižek (1940)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šrubař Teodor7016

(1917-1979) - operní pěvec, od 1943 sólista opery Národního divadla v Praze

168• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1953)

• 3 fotografie s podpisy (1943-1961)

 

Šrůtek Václav Alois7017

(1912-?) - malíř

168• 1 perokresba (1977)

• 1 novoročenka s poděkováním Antonii Strachové (1977)

• 1 autogram (bez data)

 

Štafa František7018

(1932) - politický činitel, 1981 zvolen primátorem hlavního města Prahy

168• 3 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1981)

 

Štáfl Otakar7019

(1884-1945) - malíř

168• 1 fotografie s podpisem, na jejím rubu krátký rukopisný přípis (bez data)

• 4 výstřižky (1945-1979)

 

Štáchová Helena7020

(1944) - loutkoherečka, manželka Miloše Kirschnera

168• 1 dopis Antonii Strachové, podepsán také Miloš Kirschner (1978)

• 3 pohlednice z představení Divadla Spejbla a Hurvínka s podpisy Miloše Kirschnera a 

Heleny Štáchové (bez data)

• 1 autogram manželů Kirschnerových (bez data)

• 3 výstřižky (1980)

 

Štaidl Jiří7021

(1943-1973) - textař, bratr skladatele a dirigenta Ladislava Štaidla

168• 1 autogram (1972)

• 8 výstřižků (1969-1973)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Štaidl Ladislav7022

(1945) - skladatel a dirigent, bratr textaře Jiřího Štaidla

168• 1 fotografie L. Štaidla z doby působení v divadle Semafor (1964)

- 935 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

168• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 autogramy , jeden s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 6 výstřižků (1973-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

• 3 výstřižky o Jiřím a Ladislavu Štaidlových (bez data)

 

Šťastná-Vinařová Marie7023

(1882-?) - operní a operetní pěvkyně

168• 2 dopisy, v jednom z nich životopisné údaje (1955-1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Šťastný František7024

(1927) - motocyklový závodník

168• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (bez data, 1981)

• 5 výstřižků (1971)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Šťastný Jaroslav7025

/20. stol./ - historik a filolog

168• 1 podpis (bez data)

 

Štaubertová Edita7026

(1940) - zpěvačka

168• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1963, 1966)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Štědrá-Malá Růžena7027

/20. stol./ - operetní zpěvačka

168• 1 dopis (1960)

• 5 fotografií s podpisem (1955, bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram skladatele Jiřího Julia Fialy (1962)

 

Štědroň Bohumír7028

(1905-1982) - hudební vědec a pedagog

168• 1 dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1957)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1970-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Štědroň Jiří7029

(1942) - zpěvák a textař

168• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 24 výstřižků (1968-1979)

• 34 výstřižků (bez data)

 

- 936 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Štědrý Karel7030

(1937) - zpěvák, konferenciér a podnikatel

168• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 9 výstřižků (1965-1973)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Štefancová Milena7031

(1884-1957) - chorvatská pěvkyně, 1915-1918 působila v Národním divadle v Praze

168• 1 dopis (1934)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Štefánik Milan Rastislav7032

(1880-1919) - slovenský politik, diplomat, astronom, generál francouzské armády, 

1918 ministr vojenství ČSR

168• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 4 pohlednice se Štefánikovými portréty (bez data)

• 1 fotografie M. R. Štefánika po letecké havárii u Bratislavy (bez data)

• 2 poštovní známky se Štefánikovým portrétem (bez data)

 

Štefl Jiří7033

(1904-1961) - lékař a spisovatel

168• 1 dopis (1958)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1961)

• titulní list Šteflovy knihy Lékař hovoří se ženami s autorovým podpisem a 

věnováním (1958)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

 

Štěch Karel7034

(1908-1982) - grafik a ilustrátor

169• reprodukce jeho grafiky s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Štech Václav7035

(1859-1947) - dramatik a prozaik, divadelní ředitel

169• 1 strana delšího rukopisného textu o odhalení pomníku herce Josefa Jiřího Kolára 

(bez data)

• 1 dopis (1933)

• 1 rukopisný citát s podpisem (1943)

• 1 tištěné poděkování herečce Bertě Šíblové za blahopřání s podpisem (1944)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 pohlednice s rukopisem (nečitelné datum)

• 1 autogram s citátem (1943)

• 1 fotografie z doby natáčení filmu Třetí zvonění podle divadelní hry Václava Štecha, 

na snímku kromě spisovatele i kameraman a herci (1938)

• 1 pohlednice s reprodukcí spisovatelova portrétu (bez data)

• 8 výstřižků (1924-1972)

- 937 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

169• 11 výstřižků (bez data)

 

Štech Václav Vilém7036

(1885-1974) - historik umění

169• 1 autogram (1948)

• 17 výstřižků (1965-1979)

• 31 výstřižků (bez data)

 

Štekr Josef7037

(1852-1907) - divadelní herec, od roku 1891 divadelní ředitel

169• knížka se zápisy Josefa Štekra o angažmá a výši měsíčního služného (1886-1891)

• úřední listina, jíž nabývá Štekrův syn Josef Ferdinand, nar. 15. 5. 1884, zletilosti 

(1907)

• 1 fotografie s podpisem (1874)

• 3 fotografie (1873, bez data)

• 3 výstřižky (1902-1946)

 

Štekr Josef Ferdinand7038

(1884-?) - herec a divadelní ředitel

169• 1 dopis Ústřední jednoty českého herectva v Praze Josefu Štekrovi, podepsán 

jednatelem Jaroslavem Veverkou a předsedou Pravoslavem Pickou (1919)

 

Štekrová Vojtěška7039

(?-1901) - herečka

169• členská legitimace Vojtěšky Štekrové v Ústřední jednotě českého herectva v Praze, 

podepsána předsedou Jakubem Vojtou Slukovem a jednatelem Pravoslavem Řadou 

(1885)

 

Štembera Otakar7040

(1914-?) - malíř, ilustrátor a karikaturista

169• 2 autogramy s kresbami (1976)

• 1 katalog výstavy (1976)

• 5 výstřižků (1963-1979)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Štenc Jan7041

(1871-1947) - nakladatel, grafik,  podnikatel, 1913 založil Štencův grafický kabinet

169• 1 dopis (1928)

• 1 výstřižek razítka Štencova závodu s majitelovým podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1971)

 

Štěpán Pavel7042

(1925) - klavírista, profesor Akademie múzických umění v Praze

169• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1961-1980)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Štěpán Václav7043

(1889-1944) - klavírista, hudební pedagog, estetik a skladatel

169• 1 dopis hudebnímu organizátorovi Richardu Strettimu (1935)

- 938 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

169• 1 program koncertu písní Vítězslava Nováka s podpisy skladatele a klavíristy 

Václava Štěpána (1916)

• 1 program koncertu s podpisem (1940)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí kresby Václava Štěpána od Huga Boettingera (bez data)

• 5 programů koncertů (1915-1917, 1921, 1936)

• 2 výstřižky (1944, 1964)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Štěpánek Jaroslav7044

(1905-1970) - houslista

169• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

 

Štěpánek Martin7045

(1947) - herec, 1969-1973 člen Národního divadla v Praze, od 1981 hlasatel stanice 

Svobodná Evropa

169• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 14 výstřižků (1969-1981)

• 39 výstřižků (bez data)

 

Štěpánek O. M.7046

/20. stol./ - pracovník městského muzea v Ostravě, redaktor

169• 3 dopisy (1956-1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Štěpánek Petr7047

(1948) - herec, od 1970 člen Národního divadla v Praze

169• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 14 výstřižků (1969-1981)

• 52 výstřižků (bez data)

 

Štěpánek Svatopluk7048

(1906-?) - tanečník

169• 1 autogram (bez data)

• životopis S. Štěpánka psaný tanečníkem Vladimírem Libovickým (bez data)

 

Štěpánek Zdeněk7049

(1934) - herec Krajského divadla Kolín

169• 1 autogram (1971)

• 3 programy her uváděných Krajským divadlem v Kolíně (1973-1975)

 

Štěpánek Zdeněk7050

(1896-1968) - herec, režisér, od 1934 člen Národního divadla v Praze

169• 2 dopisy (1952-1953)

• 1 lístek polní pošty z ruského zajetí herečce Ilce Messaniové (1916)

• 2 fotografie s rukopisem (bez data)

• 16 fotografií s podpisem (1926, bez data)

- 939 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

169• 23 fotografií (bez data)

• 1 soubor 12 fotografií Národní umělec Zdeněk Štěpánek (1968)

• 1 autogram (bez data)

• 1 brožura o životě a umělecké práci Z. Štěpánka (1956)

• 4 filmové programy (bez data)

• 5 výstřižků (1928-1968)

• 36 výstřižků (bez data)

 

Štěpánková Božena7051

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvkyně

169• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Štěpánková Helena7052

(1899-1976) - tanečnice, 1914-1933 členka Národního divadla v Praze

169• 2 dopisy (1933,1954)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1924, 1933)

• 2 fotografie s podpisem (1932, 1933)

• 3 výstřižky (1925-1969)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Štěpánková Jana7053

(1934) - herečka

169• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program Krajského oblastního divadla Pardubice ke hře Jana z Arcu, uváděné na 

Kutnohorském divadelním létu 1957 (1957)

• 9 výstřižků (1965-1973)

• 70 výstřižků (bez data)

 

Štěpánová Štěpánka7054

(1906-1992) - operní pěvkyně, 1933-1972 působila v Národním divadle v Praze

170• 1 dopis (1933)

• 1 vizitka s rukopisem (1944)

• 5 fotografií s podpisem a věnováním (1942, 1943, bez data)

• 10 fotografií s podpisem (1934, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 program pěveckého koncertu (1960)

• 7 výstřižků (1940-1971)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Štěpánová-Kubátová Božena7055

(1897-1972) - operní a operetní pěvkyně

170• 3 dopisy, v jednom vložený životopis (1933-1959)

• 1 novoroční přání (1967)

• 1 rukopisné přání Antonii Strachové (1968)

• 3 pohlednice s rukopisem (1968-1971)

• 1 číslo slovenského divadelního časopisu Javisko z roku 1926 s podpisem a 

věnováním A. Strachové (1964)

• diplom magistry farmacie Boženy Štěpánové (1920)

• 2 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1965)

- 940 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

170• 26 fotografií s podpisem, některé s věnováním a rukopisnými poznámkami (1923-

1964, bez data)

• 44 fotografií (1925-1972, bez data)

• 1 fotografie s manželem, houslistou Norbertem Kubátem (bez data)

• část legitimace člena Československé filmové unie s fotografií pěvkyně (bez data)

• 1 pracovní smlouva s Národním divadlem moravsko- slezským v Moravské Ostravě, 

podepsána pěvkyní a ředitelem divadla Milošem Novým (1927)

• 4 pracovní smlouvy a 1 list s oznámením přijetí do angažmá (1934-1954)

• 1 pracovní smlouva se Slovenským národním divadlem v Bratislavě, podepsána 

pěvkyní a ředitelem divadla Antonínem Drašarem (1931)

• 1 telegram ostravského divadelního ředitele Miloše Nového o angažmá pěvkyně 

(1930)

• 1 pozvánka polského konzula v Bratislavě na slavnostní večer (bez data)

• 1 evidenční list hudebníka z povolání (1947)

• 1 platový výměr (1953)

• 2 děkovné dopisy za uspořádání pěveckého koncertu (1951, 1952)

• 1 lístek se soupisem operních a operetních rolí, pořízen podle zápisků B. Štěpánové-

Kubátové (bez data)

• 1 program koncertu pěvců Boženy Štěpánové-Kubátové a Richarda Kubly 

v Luhačovicích (1940)

• 1 plakát ke koncertu pěvkyně v České Třebové (1953)

• 3 výstřižky (1927-72)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Štěpánová-Kurzová Ilona7056

(1899-1975) - klavíristka a hudební pedagožka

170• 2 dopisy (1952, bez data)

• 1 program koncertu (1934)

• 10 výstřižků (1910-1979)

 

Štěpková Jarka7057

/20. stol./ - tanečnice a operetní zpěvačka, provdaná Luksová

170• 1 pohlednice s novoročním přáním kolegyni Věře Skalské (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1930, 1932)

• 1 fotografie ze svatby J. Štěpkové (1949)

 

Štěpnička Jiří7058

(1947) - herec, od 1975 člen Národního divadla v Praze

170• 1 výstřižek s podpisem (1976)

• 1 autogram (1976)

• 8 výstřižků (1974-1976)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Štěpničková Jiřina7059

(1912-1985) - herečka

170• 1 dopis (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním, na jedné z nich spolu s Ladislavem Peškem, 

podepsána oběma herci (1933, bez data)

• 6 fotografií z filmových a divadelních rolí s podpisem (1935, bez data)

• 1 fotografie s hercem Svatoplukem Benešem s podpisy obou (1934)

- 941 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

170• 1 fotografie (bez data)

• 2 divadelní programy (1932, bez data)

 

Štercl Jaroslav7060

(1919-1996) - herec, divadelní, filmový a televizní komik

170• 1 dopis (1973)

• 2 vizitky, jedna s rukopisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem a věnováním (1974, bez data)

• 2 fotografie z kabaretních scének (1948)

• 1 pozvánka na besedu s J. Šterclem (1980)

• 2 výstřižky (1972, 1980)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Šterclová Hana7061

/20. stol./ - tanečnice

170• 1 pohlednice s novoročním přáním písničkáře Rudy Siegra harmonikářce Bertě 

Stýblové, připojeny podpisy Hany Šterclové a jejího manžela, komika Jardy Štercla, 

zpěvačky Valji Petrové, harmonikáře Františka Hejdy a zpěváka Tino Muffa (1972)

 

Štětinová Dagmar7062

/20. stol./ - redaktorka, rozená Stýblová

170• 1 dopis Antonii Strachové (1981)

• 1 vizitka s rukopisným vzkazem (bez data)

 

Štětka Jan7063

(1900-?) - koncertní pěvec, amatér

170• 2 dopisy (1968)

• 1 pohlednice se sdělením (1969)

 

Štětka Karel7064

(1865-?) - herec a divadelní ředitel

170• 1 doporučující dopis (1898)

• 1 pohlednice s rukopisem básně o divadle a hercích (1885)

• 1 výstřižek (1923)

 

Štětka Oldřich7065

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

170• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1917)

 

Štětková Božena7066

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

170• 1 fotografie s rukopisným sdělením kolegyni (bez data)

 

Štibor Ladislav7067

(1928-?) - houslista

170• 1 pohlednice s rukopisným sdělením profesorovi Norbertu Kubátovi (1961)

 

- 942 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Štichová Marie7068

/20. stol./ - členka souboru Divadélka strýčka Jedličky

170• 1 dopis Antonii Strachové s údaji o členu Divadélka strýčka Jedličky Janu 

Postráneckém (1967)

 

Štika Karel7069

(1898-1975) - grafik, ilustrátor a publicista

170• 1 dopis (1952)

 

Štilec Jiří7070

/20. stol./ - rozhlasový pracovník

170• 1 novoročenka Československého rozhlasu s podpisem Jiřího Štilce (1969)

 

Štolba Josef7071

(1846-1930) - dramatik a spisovatel, cestovatel

170• ústřižek závěru dopisu s jeho podpisem (bez data) 

• 5 výstřižků (1909-1971)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Štoll Karel7072

/20. stol./ - fotograf, výtvarník

170• 1 výstavní katalog s podpisem Karla Štolla (1958)

• 3 výstřižky (1971-1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Štoll Ladislav7073

(1902-1981) - literární kritik, teoretik, publicista, akademik Československé akademie 

věd, 1953-1956 ministr ve vládách ČSR

170• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 17 výstřižků (1955-1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Štorch-Marien Otakar7074

(1897-1974) - nakladatel a knihkupec

170• 1 autogram (bez data)

• 9 výstřižků (1929-1972)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Štork Mirko7075

(1880-1953) - operní pěvec, 1905-1936 působil v Národním divadle v Praze

170• 2 vizitky s rukopisem (1934, bez data)

• 1 pozvánka na oslavu 25 let činnosti v Národním divadle s podpisem pěvce (1929)

• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 2 pohlednice, jedna s reprodukcí fotografie a druhá portrétu M. Štorka (bez data)

• 5 výstřižků (1929-1953)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Štrampachová Marie7076

(1908-?) - operetní zpěvačka a herečka

- 943 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

170• 1 pohlednice se sdělením Antonii Strachové, podepsány i herečky a zpěvačky Jožka 

Wannerová, Irena Valentová a Růžena Zlámalová (1969)

• 1 pohlednice s pozdravem herečce Terezii Moorové, kromě Antonie Strachové 

podepsány bývalé kolegyně Jožka Wannerová, Milada Fišerová, Růžena Zlámalová, 

Božena Viplerová, Kateřina Hradecká-Conková a Marie Štrampachová (1972)

• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním herečce Bertě Šíblové-Zuzákové, 

podepsány herečky a zpěvačky Kateřina Hradecká-Conková, Manka Fialová, Milada 

Davidová, Božena Viplerová a Marie Štrampachová (1981)

• 2 fotografie s rukopisem (1967)

• 14 fotografií s podpisem (1932-1944)

• 1 autogram s věnováním (1969)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herečky Anny Paulusové-Macháčkové (1967)

• 42 fotografií (bez data)

• 2 plakáty operetního souboru Marie Zieglerové k uvedení opery Prodaná nevěsta a 

operety Cikánský baron (1933)

• 1 plakát Umělecké operety ředitele A. Peterky k operetě Polská krev (1934)

• 1 plakát Nové operety k uvedení operety Polská krev (1935)

• 10 plakátů Středočeského divadla k různým operetám uváděným v letech 1939-

1941

• 1 neúplný divadelní program komedie Jak je důležité míti Filipa (bez data)

• 1 výstřižek (1977) 

 

Štrauch Maxim Maximovič7077

(1900-1974) - sovětský divadelní a filmový herec

171• 1 autogram (1949)

• 1 krátký rukopisný vzkaz (1949)

 

Štraus Ivan7078

(1937) - houslista, profesor Akademie múzických umění v Praze

171• 5 pohlednic se sdělením houslistovi a pedagogovi Norbertu Kubátovi (1960-1965)

• 1 autogram, na rubu lístku rukopisný vzkaz (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1973-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Štraus Leopold7079

(1885-1965) - učitel a koncertní pěvec

171• 1 list s vlastním životopisem (bez data)

• 1 fotografie s věnováním (1923)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 strojopis životopisu L. Štrause, sepsaný jeho synem PhDr. Jiřím Štrausem (1970)

• 1 fotokopie článku o L. Štrausovi, uveřejněného v časopise Estetická výchova (1975)

• 3 dopisy institucí, pro něž pořádal Leopold Štraus koncerty nebo v nich pedagogicky 

působil (1910-1926)

 

Štrkulová Alžbeta7080

/20. stol./ - slovenská televizní hlasatelka, Miss 1967

171• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 944 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Štroblová Marie7081

(1885-?) - operetní a činoherní herečka, provdaná Hurtová

171• 1 fotografie členů Hurtovy divadelní společnosti, na rubu rukopisné sdělení Antonii 

Strachové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1921, 1924)

• 6 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Štros Antonín7082

/20. stol./ - divadelní ředitel

171• 2 úřední dopisy za ředitelství Severomoravského krajského oblastního divadla 

v Šumperku hercům Ireně Valentové a Aloisu Valentovi (1956)

• 3 soukromé dopisy Ireně Valentové (1956-1958)

 

Štros Vladimír7083

(1902-?) - herec

171• 2 autogramy (1972, bez data)

 

Štrougal Lubomír7084

(1924) - komunistický politik, 1970-1988 předseda vlády ČSSR,

1958-1989 člen ústředního výboru Komunistické strany Československa

171• 1 autogram (bez data)

• 54 výstřižků (1969-1981)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Štrupová Eva7085

(1927-?) - herečka

171• 2 autogramy (1971)

 

Štuchal Jiří7086

(1912-1979) - konferenciér, komik, herec, rozhlasový a televizní pracovník

171• 1 dopis (1964)

• 1 pohlednice s podpisem adresovaná skladateli Jiřímu Fialovi (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1964)

• 1 fotografie (bez data)

• pamětní tisk k úmrtí Jiřího Štuchala (1979)

• 10 výstřižků (1963-1979)

• 42 výstřižků (bez data)

 

Štůla Alois7087

(1885-?) - právník, náměstek primátora hlavního města Prahy, poslanec

171• 1 ústřižek úředního dopisu politické strany Československá národní demokracie 

s razítkem a podpisy předsedy strany Karla Kramáře a Aloise Štůly, pokladníka 

strany (bez data) 

 

Štursa Jan7088

(1880-1925) - sochař, 1922-1924 rektor Akademie výtvarných umění v Praze

171• 2 lístky polní pošty adresované J. Štursou jeho pozdější manželce, herečce Boženě 

Durasové (1913, 1914)

• 3 pohlednice s reprodukcemi Štursových soch (bez data)

- 945 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

171• 1 poštovní známka se Štursovým portrétem (bez data)

• 11 výstřižků (1925-1980)

• 52 výstřižků (bez data)

 

Štursa Jaroslav7089

/20. stol./ - sochař

171• 1 autogram (bez data)

 

Štverák Alois7090

(1881-?) - kabaretní písničkář a konferenciér

171• 1 fotografie s věnováním (1949)

• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 fotografie s kolegy, mj. Josef Waltner, Karel Samec, Josef Heřman-Zeffi, Růžena 

Doubravová, Ella Jiroutková (bez data)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pozvánka na večer Aloise Štveráka, pořádaný u příležitosti 50. výročí zahájení 

jeho umělecké činnosti, s rukopisným věnováním (1949)

 

Štverák Karel7091

/20. stol./ - herec, pěvec a inspicient divadel v Olomouci a Ostravě

171• 1 fotografie s hercem a režisérem Oldřichem Stiborem a ostatními kolegy (1922)

• 1 fotografie (bez data)

 

Štykar Bedřich7092

/20. stol./ - právník, amatérský klavírista /?/

171• 1 pohlednice s rukopisem (bez data)

 

Šuba Miroslav7093

(1926-?) - estrádní zpěvák

171• 1 dopis se životopisnými údaji (1963)

• 1 autogram (1963)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Šubert František Adolf7094

(1849-1915) - novinář, režisér, dramatik, ředitel Národního divadla 1883-1900

171• 3 dopisy ředitelství Národního divadla v Praze s podpisy F. A. Šuberta, dva 

adresovány divadelnímu řediteli Josefu Muškovi, jeden pěvkyni Marii Klánové-

Panznerové (1886-1897) 

• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Otilii Dvořákové (1897)

• 2 fotografie (bez data)

• 7 výstřižků (1909-1973)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Šubert Miloš7095

/20. stol./ - herec, působil v Plzni

171• 1 fotografie s rukopisným sdělením na rubu (1921)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

- 946 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

171• 1 výstřižek (bez data)

 

Šubrtová Milada7096

(1924) - operní pěvkyně, od 1948 členka Národního divadla

171• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (1979)

• 4 autogramy (1979, bez data)

• 8 výstřižků (1968-1979)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Šůla Josef7097

(1882-?) - herec a inspicient

171• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Šuláková Jarmila7098

(1929) - zpěvačka lidových písní

171• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1972-1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Šulc Emanuel7099

/20. stol./ - operetní herec a zpěvák

171• 1 fotografie s věnováním (1932)

 

Šulcová Jana7100

(1947) - divadelní a filmová herečka

171• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Šumská Inka7101

/20. stol./ - hudební pedagožka

171• 1 dopis hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1965)

 

Šůra Antonín7102

(?-1968) - divadelní a filmový herec

171• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1948-1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Šust Jiří7103

(1919-1995) - hudební skladatel, věnoval se především filmové hudbě

171• 1 pohlednice s pozdravem skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi, podepsán ještě textař 

Vladimír Fořt (bez data)

 

Šusterová-Horčičková Jarmila7104

(1932) - televizní hlasatelka

171• 2 fotografie s podpisem (1965, bez data)

- 947 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

171• 4 výstřižky (1969-1971)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Šustrová Božena7105

(1915-?) - divadelní a filmová herečka

171• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis (1941)

• 3 výstřižky (1939, 1940)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Šváb Jaroslav7106

(1906-1999) - malíř a grafik

171• 1 autogram (1967)

• 1 výstřižek (1967)

 

Šváb Ladislav7107

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

171• 1 fotografie s rukopisným sdělením na rubu (1913)

• 3 fotografie (bez data)

 

Švabík Vladimír7108

(1920-?) - herec, divadelní ředitel

171• 1 úřední dopis Severomoravského divadla Šumperk s podpisem ředitele V. Švabíka 

(1972)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Švabíková Jarmila7109

(1906-1969) - divadelní a filmová herečka

171• 1 fotografie s věnováním (1940)

• 1 fotografie s Karlem Májem a Františkem Filipovským ze hry Těžká Barbora 

v Osvobozeném divadle v Praze (bez data)

• 5 výstřižků (1969-1971)

• 16 výstřižků (bez data)

• 2 výstřižky o herečce Zdeňce Švabíkové, sestře Jarmily Švabíkové (bez data)

 

Švabíková Zdenka7110

(1912-1994) - herečka, manželka spisovatele Františka Kožíka

171• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1933-1972)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Švabinský Max7111

(1873-1962) - malíř, grafik, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

171• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 1 fotografie M. Švabinského před obrazem Žně s malířovým podpisem (bez data)

• 1 reprodukce portrétu bibliofila Josefa Nováčka od Maxe Švabinského s malířovým 

podpisem (bez data)

• 1 autogram (1951)

- 948 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

171• 1 pohlednice s tištěným poděkováním a podpisem (1953)

• 2 pohlednice s reprodukcemi Švabinského děl (bez data)

• 6 poštovních známek, jedna s malířovým portrétem, ostatní s reprodukcemi jeho 

děl (bez data)

• 4 nalepené poštovní známky s portréty herečky Hany Kvapilové a hudebního 

skladatele Karla Kovařovice, zhotovené podle návrhů Maxe Švabinského (bez data)

• 14 výstřižků (1923-1978)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Šváb-Malostranský Josef7112

(1860-1932) - herec, nakladatel, kabaretní komik a písničkář, průkopník českého 

filmu a nestor českých filmových herců

171• 1 fotografie s rukopisem (1932)

• 2 pohlednice s rukopisem (1914, 1919)

• 1 ex libris (1913)

• 1 fotografie (1882)

• 2 fotografie s kolegy (1906, 1914)

• 1 rukopis parodie básně Ticho od J. Švába (bez data)

• 4 výtisky kabaretních kupletů na texty Josefa Švába (bez data)

• 4 výtisky komických výstupů, písní a divadelních her, vydávaných Josefem Švábem-

Malostranským (bez data)

• 9 výstřižků (1910-1980)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Švábová Monika7113

(1946) - herečka, od 1968 členka Divadla J. K. Tyla v Plzni

171• 1 fotografie s podpisem, na rubu sdělení Antonii Strachové (1981)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 2 programy Divadla J. K. Tyla v Plzni ke hrám Tři mušketýři a Bačkora (1970, 1973)

• 2 výstřižky (1980, 1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Švanda Karel7114

(1867-1928) - divadelní ředitel, syn dramaturga a divadelního ředitele Pavla Švandy 

ze Semčic

171• 1 povolení k provozování hudebních děl skladatele Karla Moora i mimo Arénu na 

Smíchově (1919)

• 2 pohlednice s rukopisem adresované divadelnímu řediteli a herci Josefu Kubíkovi 

(1925, bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (1913)

• 2 výstřižky (1901, 1917)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Švandová Ema7115

(1882-1971) - herečka a divadelní ředitelka

171• 4 dopisy, převážně adresované herečce Jožce Wannerové (1957-1966, bez data)

• 2 pohlednice se sdělením Jožce Wannerové, podepsány také herečkami Marií 

Rýdlovou, Řinou Conkovou, Karlou Gentnerovou, Annou Kovaříkovou-Lustigovou a 

nápovědkou Leontinou Duchanovou (1968-1969)

• 2 pohlednice s rukopisem (bez data)

- 949 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

171• 3 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 4 fotografie s podpisem (1932, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram kabaretní ředitelky Marie Tužinové-Tužinské 

(1955)

• 15 výstřižků (1907-1971)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Švandová Jana7116

(1947) - divadelní a filmová herečka

171• 1 fotografie s podpisem (1977)

• 2 autogramy (1977)

• 3 výstřižky (1974-1981)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Švandová Marie7117

(1905-2002) - herečka, dcera Karla Švandy a Emy Švandové, působila pod jménem 

Horská

172• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Švandrlík Miloslav7118

(1932) - spisovatel, humorista

172• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

 

Švarc Bohumil7119

(1926) - herec a recitátor

172• 1 fotografie s podpisem (1980)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1973)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Švarc Karel7120

(1874-1934) - herec

172• 6 fotografií s rukopisem (1906-1919, bez data)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 44 fotografií (bez data)

• 2 výstřižky (1909, 1934)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Švarc Ladislav7121

/20. stol./ - operní a koncertní pěvec

172• 1 fotografie s podpisem (1932)

 

Švarcová Anna7122

(1873-?) - herečka

- 950 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

172• 4 fotografie s podpisem a věnováním (1914-1930)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 9 fotografií (bez data)

• 1 výstřižek (1948)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Švarcová Věra7123

(1913-?) - herečka

172• 1 autogram (bez data)

 

Švec J. V.7124

/20. stol./ - herec

172• 1 autogram (bez data)

• 1 program hry Třikrát svatba (bez data)

• 3 výstřižky (1952-1956)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Švec Jaroslav7125

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec, ve filmu užíval pseudonymu Jarošín

172• 1 fotografie s podpisem /1921/

 

Švec Otakar7126

(1892-1955) - sochař

172• 1 autogram (1951)

• 4 výstřižky o Stalinovu pomníku v Praze a o jeho tvůrci (1967-1968)

 

Švec Václav7127

/20. stol./ - herec

172• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1927)

• 2 fotografie (bez data)

 

Švecová Anna7128

(1894-1967) - herečka

172• 2 dopisy, v příloze životopisná data členů rodiny A. Švecové (1954, bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Anny Švecové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1954-1967)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Švédský komorní orchestr z Örebro7129

(1962) - komorní soubor ze švédského města Örebro

172• 1 program koncertu souboru v Odborovém domě Parku kultury a oddechu v Plzni 

(1983)

 

Švehla Jaroslav Ludvík7130

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

172• 10 dopisů (1907-1908, bez data)

- 951 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

172• 1 fotografie, na rubu rukopisný pozdrav kolegovi Felixi Bartošovi (1908)

 

Švehla Zdeněk7131

(1924) - operní pěvec, od 1957 člen opery Národního divadla v Praze

172• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1972)

• 1 autogram (1972)

• 2 výstřižky (1967, 1969)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Švehlík Alois7132

(1939) - herec, od 1988 člen činohry Národního divadla v Praze

172• 1 dopis (1978)

• 2 autogramy (1978)

• 3 výstřižky (1973-1979)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Švehlová Jarmila7133

/20. stol./ - herečka

172• 3 výstřižky s podpisem (1976)

• 1 výstřižek (1976)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Švejda Miroslav7134

(1939) - operní pěvec, od 1969 člen opery Národního divadla v Praze

172• 3 autogramy (1979)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Švejda Miroslav7135

(1924-?) - herec

172• 1 list s vlastním životopisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1957)

 

Švejnar Josef7136

(?-1942) - houslista divadelního orchestru

172• 1 dopis J. Švejnara a Elišky Astrové (1919 /?/)

 

Švejnarová Eliška7137

(1891-?) - herečka, rozená Astrová

172• 5 dopisů (1955-1962, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1966, bez data)

 

Švengsbír Jiří7138

(1921-1983) - grafik a rytec, tvůrce poštovních známek

172• 1 novoročenka, tisk (1953)

• 1 autogram (1953)

- 952 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

172• 18 výstřižků (1967-1981)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Švestková Marie7139

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./- pěvkyně, rozená Pacáková

172• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Švihálek Milan7140

/20. stol./ - herec a konferenciér televizních pořadů

172• 1 fotografie s podpisem (1981)

• 2 výstřižky (1981)

 

Švihla Jožka7141

(1896-1967) - herec, komik imitátor, malíř

172• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Švihlíková Viktorie7142

(1915-?) - klavíristka a cembalistka

172• 2 dopisy (1961, bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy V. Švihlíkové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1950)

• 2 autogramy (1933, bez data)

• 5 programů koncertů V. Švihlíkové (1940-1966)

• 1 výstřižek (1942)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Švihlová Marie7143

(1914-?) - herečka, rozená Pospíšilová

172• 2 dopisy (1967)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Švorc Antonín7144

(1934) - operní pěvec, od 1956 člen opery Národního divadla v Praze

172• 1 průvodní dopis k zaslání fotografie a autogramů (1979)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 5 výstřižků (1965-1979)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Švorc Václav7145

(1919) - herec a režisér, 1944-1990 člen Národního divadla v Praze, 1973-1981 šéf 

činohry ND

172• 1 dopis (1980)

• 4 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

• 6 výstřižků (bez data)

 

- 953 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Švorcová Jiřina7146

(1928) - herečka a recitátorka

172• 2 dopisy (bez data, 1980)

• 1 tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí manžela J. Švorcové s jejím podpisem 

(bez data)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1978, 1979)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Švormová Libuše7147

(1935) - herečka

172• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 15 výstřižků (1962-1980)

• 46 výstřižků (bez data)

 

Tabakov Oleg Pavlovič7148

(1935) - ruský herec

172• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 12 výstřižků (1961-1980)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Táborská Marie7149

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

172• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1910)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Táborský František7150

(1858-1940) - básník, historik a kritik umění

172• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1934)

 

Táborský Josef7151

(1879-1952) - hudební skladatel

172• 1 dopis (1950)

 

Táborský Vilém (Vily)7152

(1869-1935) - herec, režisér a překladatel, vlastním jménem Václav Vilém Neumann

172• 1 fotografie s rukopisem (1906)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Tagore Rabíndranáth

viz Thákur (Tagore) Rabíndranáth

Tacheciová Julie7153

(1900?) - malířka

- 954 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

172• 1 autogram (1953)

• 2 výstřižky (1969)

 

Taimar7154

/20. stol./ - kabaretní kouzelník

172• 1 fotografie s rukopisem (1943)

 

Tajovský Václav7155

(1922-?) - malíř

172• 1 dopis (1977)

• 1 kresba tužkou (bez data)

• 2 grafické listy s podpisy (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1977)

 

Talich Václav7156

(1883-1961) - dirigent a pedagog

172• 1 dopis (1941)

• 1 korespondenční lístek (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 osobní fotografie (bez data)

• 1 fotografie orchestru České filharmonie s dirigentem Václavem Talichem (1923)

• 1 pohlednice z plzeňského přírodního divadla Na zámečku po uvedení Prodané 

nevěsty za řízení V. Talicha (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1934)

• 1 fotokopie koncertního programu České filharmonie z roku 1926

• 9 výstřižků (1947-1979)

 

Talmadgeová Constance7157

/20. stol./ - americká filmová herečka

172• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Talmadgeová Norma7158

/20. stol./ - americká filmová herečka

172• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Talman Gustav7159

(1899-1964) - operní pěvec

172• 1 dopis se životopisnými daty (1959)

• 5 výstřižků (1932-1942)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Talpová Hana7160

(1938) - herečka a zpěvačka

173• 1 dopis (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (1968)

• 2 autogramy (bez data)

• 5 výstřižků (1968-1974)

- 955 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

173• 21 výstřižků (bez data)

 

Talpová Zuzana7161

(1925-1981) - operní pěvkyně

173• 1 autogram (1969)

 

Ťalská L.7162

/20. stol./ - herečka

173• 1 fotografie (bez data)

 

Tanasco Elen7163

/20. stol./ - tanečnice

173• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie tanečního vystoupení (bez data)

• 1 program pásma v hotelu Alhambra, v němž vystupovala i E. Tanasco (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Tanská Nataša7164

(1929) -  prozaička ruského původu, od roku 1969 žije v Praze

173• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s portrétem Nataši Tanské (bez data)

• 4 výstřižky (1965-1972)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Ťapák Martin7165

(1926) - slovenský choreograf a tanečník, filmový herec a režisér

173• 1 fotografie s podpisem (1976)

 

Tarageľ Dušan7166

(1948) - slovenský herec

173• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Taras Martin7167

/20. stol./ - operní pěvec

173• 1 autogram (bez data)

 

Tarraco Ore7168

(1889-1934) - tanečník, vlastním jménem František Kulhánek

173• 3 dopisy (1930-1931)

• 1 pohlednice s rukopisem (1929)

• 2 fotografie s rukopisem (1928, 1929)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 plakát (bez data)

• 3 výstřižky (1934-1964)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 956 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Tatarka Dominik7169

(1913-1989) - slovenský prozaik, překladatel, esejista, scenárista

173• 1 fotografie s podpisem (1963)

• 1 výstřižek (1968)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Tati Jacques7170

(1908-1982) - francouzský mim a komik

173• 1 fotografie s podpisem a průvodní dopis hercova sekretáře (1961)

• 1 fotografie (1965)

• 13 výstřižků (1971-1978)

• 20 výstřižků (bez data)

 

Tatoušková Jindra7171

/20. stol./ - tanečnice

173• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Tattermuschová Helena7172

(1933) - operní pěvkyně, od 1956 členka opery Národního divadla v Praze

173• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (bez data)

• 1 koncertní program (1966)

• 8 výstřižků (1955-1980)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Taub Valtr7173

(1907-1982) - herec a režisér

173• 1 brožura o životě a hereckém umění Valtra Tauba s jeho podpisem a věnováním 

(bez data)

• 1 autogram, na rubu životopisné údaje (bez data)

• 1 autogram (1979)

• propagační tištěný materiál k sedmdesátinám V. Tauba s jeho podpisem (1977)

• 13 výstřižků (1937-1968)

• 29 výstřižků (bez data)

 

Tauber Richard7174

(1891-1948) - rakouský operní pěvec

173• 2 fotografie s podpisem (1934)

• 3 výstřižky (1932-1948)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Tauber Stanislav7175

(1878-1959) - koncertní pěvec, sólista Pěveckého sdružení moravských učitelů

173• 2 dopisy (1954, 1958)

• 1 autogram (1954)

• 7 výstřižků (1929-1978)

 

- 957 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Tauberová Maria7176

(1911) - operní pěvkyně, 1936-1973 členka Národního divadla v Praze

173• 1 poděkování za blahopřání k sedmdesátinám (1981)

• 1 poděkování za kondolenci k úmrtí manžela, dirigenta Jaroslava Krombholce (1983)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1978, bez data)

• 13 fotografií s podpisem (1936-1978)

• 5 výstřižků s podpisy (bez data)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem adresy M. Tauberové (bez data)

• 13 výstřižků (1940-1976)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Tauberová-Veselá Slávka7177

(1903-1983) - operetní zpěvačka

173• 3 průvodní dopisy k zaslání fotografií (1958-1966)

• 1 kondolenční dopis Antonii Strachové k úmrtí jejího manžela Jaroslava (1979)

• 1 korespondenční lístek (1960)

• 5 pohlednic s vánočními a velikonočními pozdravy (1974-1982)

• 3 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1925-1928)

• 4 fotografie s věnováním (1929-1934)

• 3 fotografie s podpisem (1936, bez data)

• 7 fotografií s kolegy Hugo Krausem a Jiřím Sedláčkem, podepsány Slávkou 

Tauberovou (1930-1937, bez data) 

• 1 autogram (1972)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herce Aloise Kuthana (1967)

• 7 výstřižků (1929-1973)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Taubert Christoph7178

(1949) - německý klavírista

173• 1 program klavírního recitálu Christopha Tauberta v Odborovém domě Parku kultury 

a oddechu v Plzni (1983)

 

Tauer Felix7179

(1893-1981) - orientalista, překladatel, profesor Univerzity Karlovy v Praze

173• 1 autogram s ironickými verši o sběratelích (1953)

 

Tauerová Jarmila7180

/20. stol./ - zpěvačka

173• 1 pohlednice se sdělením hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1953)

 

Tauchenová Eva7181

/20. stol/ - herečka

173• 1 výstřižek (1955)

 

Tausinger Jan7182

(1921-1980) - skladatel, dramaturg hudebního vysílání Československého rozhlasu

173• 1 výstřižek (1980)

 

- 958 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Taylor Robert7183

/20. stol./ - americký filmový herec

173• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Taylorová Elisabeth7184

(1932) - americká filmová herečka

173• 1 fotografie z filmu Kleopatra s podpisem (bez data)

• 38 výstřižků (1931-1980)

• 73 výstřižků (bez data)

 

Taylorová Megan7185

/20. stol./ - anglická krasobruslařka

173• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 fotografie krasobruslařek, které se zúčastnily mistrovství světa v krasobruslení 

v roce 1939 v Praze, mezi zúčastněnými i M. Taylorová (1939)

• 1 autogram (bez data)

 

Technik Alfréd7186

(1913-1986) - prozaik, reportér, rozhlasový pracovník, profesor Univerzity Karlovy v 

Praze

173• 1 vizitka s rukopisem (1945)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1970-1973)

 

Teichman Josef7187

(1896-1958) - hudební kritik a publicista, divadelní historik

173• 1 dopis skladateli Hanuši Svobodovi, v příloze Teichmanova recenze koncertu ze 

Svobodových děl (1948)

• 1 fotografie s podpisem (1951)

• 1 autogram (1951)

• 3 výstřižky (1958-1971)

 

Telčerová Olga7188

(1880-?) - herečka, provdaná Snopková

173• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1912)

• 1 fotografie s podpisem (1914)

 

Templeová Shirley7189

(1929) - americká dětská herečka, později politička

173• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Tennysonová Jean7190

/20. stol./ - operní pěvkyně

173• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Teplá Zora7191

/20. stol./ - spisovatelka

- 959 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

173• titulní list knihy Vidím tě žít s rukopisem úryvku stejnojmenné básně a podpisem 

autorky (1945)

 

Tepr František7192

/20. stol./ - ředitel Hudební a artistické ústředny Praha

173• 2 pracovní smlouvy pěvkyně Boženy Štěpánové s Hudební a artistickou ústřednou 

v Praze, podepsány ředitelem instituce i pěvkyní (1951-1952)

 

Ternus Jan7193

(1887-1970) - pěvec

173• 1 dopis (1957)

• 2 reprodukované fotografie Jana Ternuse v roli slepého houslisty Mareše z Tylovy 

Fidlovačky, jedna s jeho podpisem (1969)

• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie s podpisy, na jejím rubu sdělení herci a režiséru Miloši Novému, jedním 

z podepsaných je také Jan Ternus (1909)

• 2 výstřižky (1967, 1970)

 

Tertnik Josef Carl7194

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvec

173• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1894)

 

Terzieff Laurent7195

/20. stol./ - francouzský filmový a divadelní herec

173• 1 autogram (1964)

 

Tesař Eduard7196

(1881-1935) - herec, 1913-1927 člen činohry Národního divadla v Praze

173• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Tesková Emilie7197

/20. stol./ - básnířka

173• 1 dopis (1964)

• 13 básní (1953-1963, bez data)

 

Tetauer Frank7198

(1903-1954) - dramatik, divadelní teoretik, překladatel

174• 1 dopis (1949)

• brožovaný výtisk divadelní hry Život není sen s podpisem a věnováním herečce 

Mance Lukášové (1940)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 pozvánka Národního muzea v Praze na výstavu Frank Tetauer (1978)

• 10 výstřižků (1954-1978)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Thákur (Tagore) Rabíndranáth7199

(1861-1941) - indický bengálský básník, prozaik, dramatik, hudební skladatel, malíř a 

filozof, nositel Nobelovy ceny (1913)

- 960 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

174• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 9 výstřižků (1914-1971)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Thália7200

/60. léta 20. stol./ - divadelní scéna v Košicích

174• 1 výstřižek s reprodukcí fotografie budovy divadla (bez data)

 

Théatre-Varieté Praha7201

(1881-?) - varietní divadelní scéna v Praze-Karlíně, od 1945  Divadlo v Karlíně

174• 11 divadelních programů (1916-1935)

 

Theimerová Gretl7202

/20. stol./ - německá filmová herečka

174• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Theimerová Lída7203

(1891-1966) - nejprve kabaretní zpěvačka, někdejší členka Červené sedmy, potom 

herečka činohry, rozená Pírková

174• 1 sešit s koncepty dopisů přátelům, mj. Eduardu Bassovi, Karlu Ballingovi a Viktoru 

Klímovi (1943-1944) /do sešitu vloženo 12 stran rukopisného textu rozhovoru Lídy 

Theimerové s televizní reportérkou/

• 9 dopisů herci Aloisu Kuthanovi (1966)

• 2 dopisy Antonii Strachové, v jednom z nich vlastní životopis zpěvačky (1954)

• 1 členská legitimace Svazu československého herectva (1936-1943)

• 2 fotografie s věnováním (1933, bez data)

• 1 fotografie z pobytu v lázních Luhačovice v roce 1955 s kolegy, na rubu fotografie 

rukopisné poznámky Lídy Theimerové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• 2 dopisy spisovatele Adolfa Branalda L. Theimerové (1957, 1965)

• smlouva mezi Caffe Bratislava a pěvkyní o angažmá (1924)

• 4 smlouvy o angažmá mezi pěvkyní a vídeňskou kavárnou Royal, Clubbarem Záhřeb 

a divadlem Alhambra v Praze (1926)

• smlouva o angažmá s Uhü Barem v Žilině (1927)

• 9 smluv o angažmá v Kafe Mariahilf Vídeň, divadle Rokoko, podepsaná za ředitelství 

divadla Járou Kohoutem, v Cabaret Simplicissimus Vídeň, Benzcabaret Mnichov, 

Varieté Aréna Brno, v barech Astoria v Bratislavě, Barberina v Teplicích, City v Brně, 

Margaretner Orfheum a Kolosseum-Kino ve Vídni a v divadle Alhambra v Praze 

(1928)

• 7 smluv o angažmá v barech Old American v Brně, Picadily v Pardubicích, Weisser 

Rabe v Ostravě, Casanova v Košicích, Levangé v Jihlavě, Astoria v Bratislavě a 

Radiobar v Olomouci (1929)

• 10 smluv mezi kabarety Pavillon ve Vídni, Sekt-Pavillon v Nitře a Praze, Atlon-

Pavillon v Bratislavě, bary Casino, Colosseum ve Vídni, Sport Bar v Plzni, hotelem 

Vojvodina Vršac, Grandhotelem Trnka v Prostějově a pěvkyní o angažmá (1930)

• 3 smlouvy mezi pěvkyní a agenturou Varieté und Konzertbureau F. Neklapil Žilina 

(1931)

- 961 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

174• 2 zábavné programy baru Bílý havran v Ostravě, v nichž vystupovala L. Theimerová 

(1924-1929)

• 1 program varieté Clara v Basileji ve Švýcarsku s oznámením vystoupení L. 

Theimerové (1929)

• 1 pozvánka na kabaretní pásmo k 50. výročí umělecké činnosti L. Theimerové, 

členky operety Státního divadla v Ostravě (1957)

• 8 výstřižků (1927-1966)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Thein Hanuš7204

(1904-1974) - operní pěvec, sólista, režisér a šéf opery Národního divadla v Praze

174• 5 dopisů určených pravděpodobně pěvci Františku Friedrichovi, žáku Hanuše Theina 

(1934-1953)

• 1 dopis Antonii Strachové (1954)

• 1 kondolenční dopis (1969)

• 1 korespondenční lístek se vzkazem F. Friedrichovi (1933)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 1 poděkování za blahopřání k šedesátinám (1964)

• 2 fotografie s podpisem (1945, 1947)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1947)

 

Thellmannová Erika von7205

/20. stol./ - německá filmová herečka

174• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Theurer Josef7206

(1862-1928) - fyzik a hudební estetik, rektor Vysoké školy báňské v Příbrami

174• 1 pohlednice s blahopřáním Josefa Theurera k padesátileté existenci Pěveckého 

spolku Lumír v Praze (1926)

• 1 plakát oznamující koncert Spojených pěveckých spolků Lumír a Dobromila 

v Příbrami, koncertu se zúčastnil Josef Theurer jako klavírista i jako sbormistr spolu 

s Hanušem Svobodou (1900) /Plakát je poškozen, byl použit Antonií Strachovou 

k výrobení obálky pro písemnosti hudebního skladatele Jaromíra Podešvy./

 

Thiele Vladimír7207

(1921-1997) - básník a prozaik, redaktor

174• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pozvánka na setkání s V. Thielem s jeho podpisem (1980)

• 6 autogramů (1981-1982)

 

Thielová Valentina7208

(1933) - herečka

174• 2 dopisy (1961, 1979)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Thimig Hermann7209

(1890-1976) - rakouský divadelní a filmový herec

- 962 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

174• 1 fotografie s podpisem (1933)

 

Thomayer Josef7210

(1853-1927) - lékař, internista, profesor české univerzity v Praze (1886), psal i 

beletrii pod pseudonymem R. E. Jamot

174• 1 strana rukopisu z cyklu Vzpomínky na mrtvé přátele o spisovateli Bohumilu 

Havlasovi (bez data)

• 1 korespondenční lístek s rukopisným sdělením (1922)

• 2 výstřižky (1928, 1969)

 

Thomsenová-Muchová Geraldine7211

(1917-?) - hudební skladatelka anglického původu, manželka spisovatele Jiřího Muchy

174• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

 

Thon Jan7212

(1886-1973) - spisovatel, knihovník, editor

174• 1 korespondenční lístek s rukopisem (1950)

• 3 výstřižky (1971-1973)

 

Thorburn J.7213

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - občan Pretorie v Jihoafrické republice

174• 1 pohlednice s reprodukovanou fotografií J. Thorburna a jeho syna Bandeniho 

s podpisy obou (bez data)

 

Thürk Harry7214

(1927) - německý prozaik

174• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Thurn-Taxis Rudolf7215

(1833-1904) - protihabsburský politik, právník

174• 1 fotografie s podpisem (1879)

 

Tibbett Lawrence7216

/20. stol./ - americký pěvec

174• 1 fotografie s podpisem (1937)

• 1 program Metropolitní opery v New Yorku k uvedení opery Simon Boccanegra, 

v níž vystoupil v titulní roli L. Tibbett (1932)

• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení opery Rigoletto, v níž vystoupil jako 

host v titulní roli L. Tibbett (1937)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Tiedebergová Olga7217

/20. stol./ - estonská operní pěvkyně

174• 1 fotografie s podpisem (1938)

• 1 autogram (1938)

 

Tiedtke Jakob7218

(1875-1960) - německý filmový herec

- 963 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

174• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Tiffmannová Marie7219

/20. stol./ - spisovatelka

174• 1 autogram (bez data)

 

Tihelka Antoš (Antonín)7220

/20. stol./- herec a režisér

174• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegům, manželům Františce a Rudolfu 

Lanhausovým (1926)

• 1 fotografie s podpisem (1925)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Tichá Alena7221

/20. stol./ - zpěvačka populárních písní

174• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 8 výstřižků (1968-1972)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Tichá Anna7222

(1876-1933) - herečka

174• 2 fotografie s podpisem (1920, bez data)

• 1 výstřižek (1933)

 

Tichá Karla7223

(1895-1977) - operní pěvkyně

174• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1926, 1935)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1976)

• 3 výstřižky (1926-1931)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Tichá-Ferencová Anna7224

/20. stol./ - herečka, manželka Ference Futuristy

174• 1 pohlednice s pozdravem herečce Emilii Nitšové, podepsána i herci Annou Tichou a 

Františkem Tichým (bez data)

• 1 lístek s krátkým rukopisným sdělením a podpisem (1975)

• 1 fotografie s podpisem (1954)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program frašky Jak podvedu svou ženu (bez data)

• 3 výstřižky (1925-1978)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Tichánková Věra7225

(1920) - herečka

174• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1972, 1974)

- 964 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

174• 18 výstřižků (bez data)

 

Tichý Alois7226

(1875-1922) - kabaretní zpěvák a herec, šéf kabaretu Hvězda

175• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 6 výtisků kabaretních kupletů Aloise Tichého (bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Tichý Bohuš7227

(1891-1976) - operetní pěvec, herec, režisér, divadelní tajemník

175• 3 dopisy (1934-1973)

• 1 vizitka s rukopisem (1967)

• 6 fotografií s věnováním (1923-1970)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s manželkou, pěvkyní Jožkou Šrámkovou (1945)

• 10 fotografií (1937-1957)

• 17 fotografií (bez data)

• 2 autogramy (1969-1970)

• 1 program pěveckého koncertu spolku Slavoš v Berouně ve prospěch sboru pro 

postavení Smetanova pomníku v Praze (1917)

• 1 program Stálého divadla na Kladně u příležitosti rozloučení s B. Tichým (1920)

• 5 lístků s rukopisným seznamem rolí B. Tichého, pořízený Antonií Strachovou (bez 

data)

• 8 výstřižků (1940-1976)

• 10 výstřižků (bez data)

• Pozdravná adresa zaměstnanců Švandova divadla v Praze tajemníkovi Bohuši 

Tichému k jeho padesátinám, podepsán ředitel Jaroslav Fošen, 54 členů uměleckého 

souboru, mj. Růžena Ledvinová, Karla Gentnerová, Eva Šenková, Eliška Slancová, 

Hela Kubalíková, Karel Fiala, Karel Šmíd, Vilém Fleischhans, Ota Motyčka, Karel Máj, 

F. A. Tichý, Viktor Ostrý, Rudolf Makarovský, Ada Karlovský, Josef Hořánek, Ada 

Balcar, Bohuslav Kupšovský, Václav Konvička, Karel Zeman, Jan Korda, Jindřich 

Pelc, Arnošt Mirský, Marie Vegrichtová, Václav T. Forster a 9 technických 

divadelních pracovníků (1941)

  

Tichý František7228

/20. stol./ - herec

175• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Tichý František7229

(1896-1961) - malíř a grafik

175• 1 ex libris pro herce Václava Vydru (bez data)

 

Tichý František Antonín7230

(1898-1971) - skladatel, dirigent a hudební redaktor Československého rozhlasu

175• 1 dopis (1931)

• 1 pohlednice se sdělením skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1930)

• 1 korespondenční lístek (1955)

• 1 fotografie s podpisem (1927)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1934)

- 965 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

175• 1 fotografie karikaturního portrétu skladatele, na rubu podpis a věnování (1927)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1948-1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Tichý Jan Hus7231

(1921) - dirigent orchestru Národního divadla v Praze, klavírista

175• 1 autogram (1953)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Tichý Otto Albert7232

(1890-1973) - varhaník,  skladatel a pedagog

175• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 6 výstřižků (1970-1973)

 

Tikalová Drahomíra7233

(1915-1997) - operní pěvkyně, 1943-1984 sólistka opery Národního divadla v Praze

175• 1 pohlednice s rukopisem, adresovaná pěvkyni Gabriele Horvátové (1962) 

• 1 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1947)

• 2 fotografie s podpisem (1961, bez data)

• 10 výstřižků (1956-1980)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Tikovský Josef7234

/20. stol./ - herec

175• 1 fotografie s podpisem (1924)

 

Tildenová Jane7235

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

175• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Tille Václav7236

(1867-1937) - literární, filmový a divadelní teoretik, kritik, prozaik, profesor 

Univerzity Karlovy v Praze

175• 2 výstřižky (bez data)

 

Tillerová Nadja7237

(1929) - rakouská filmová herečka

175• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Tilschová Anna Marie7238

(1873-1957) - prozaička

175• 1 korespondenční lístek se strojopisem krátkého textu a podpisem (1952)

• 2 fotografie, z toho jedna s podpisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 12 výstřižků (1957-1980)

• 6 výstřižků (bez data)

 

- 966 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Titl Alexandr7239

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - kněz, sídelní kanovník na Vyšehradě

175• 1 tištěné poděkování za blahopřání herci Aloisu Kuthanovi s podpisem A. Titla a jeho 

rukopisným  novoročním přáním (1943) 

 

Titlová-Mazáková Slávka7240

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvkyně

175• 1 fotografie s rukopisem (1917)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Rudolfu Lanhausovi (1923)

• 2 fotografie s věnováním (1929, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Tito-Broz Josip7241

(1892-1980) - jugoslávský politik a státník, vůdce protifašistického odboje, od 1953 

prezident republiky

175• 1 autogram (1946)

• 2 fotografie (bez data)

• 11 výstřižků (1971-1980)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Titov German Stěpanovič7242

(1935-2000) - sovětský kosmonaut, 1961 obletěl Zemi na lodi Vostok

175• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 brožura o Titovově kosmickém letu s názvem 25 hod. 18 min. ve vesmíru (1961)

• 7 výstřižků (1962-1976)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Tittelbach Vojtěch7243

(1900-1971) - malíř a grafik, profesor Akademie výtvarných umění v Praze

175• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1969-1971) 

• 4 výstřižky (bez data)

 

Tittl Václav7244

/20. stol./ - herec

175• 1 fotografie s podpisem (1921)

 

Tlamková Heda7245

(1891-?) - taneční pedagožka

175• 1 dopis se životopisnými daty 1964)

• 4 taneční programy v choreografii H. Tlamkové, v nichž vystoupili i její žáci (1949-

1957)

• 1 děkovný dopis Místní osvětové rady v Táboře k jubileu rytmické školy Hedy 

Tlamkové (1947)

 

Tobis Karel7246

(1903-1949) - operetní libretista a textař, vlastním jménem Karel Pavlík

- 967 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

175• jídelní lístek z večírku, pořádaného operetním hercem a režisérem Jiřím Sedláčkem 

k svému pracovnímu jubileu, na rubu lístku podpisy zúčastněných, mj. pěvkyně 

Slávka Tauberová, herci Zita Kabátová, Bolek Prchal, Ferenc Futurista, Fanda 

Mrázek, skladatelé Josef Stelibský a Jára Beneš, textaři Václav Mírovský, Karel Tobis 

a Václav Špilar, nakladatel Mojmír Urbánek mladší aj. (1937)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Todd Ann7247

/20. stol./ - americká filmová herečka

175• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Tokatyan Armand7248

/20. stol./ - americký operní pěvec, původem Egypťan

175• 1 fotografie s podpisem (1933)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Tokoš Lubor7249

(1923-2003) - divadelní a filmový herec

175• 1 fotografie s rukopisem (1966)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1967, 1969)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Tolarová Betty7250

(1914-?) - operetní zpěvačka

175• 5 fotografií s věnováním (1939-1966, bez data)

• 2 fotografie s kolegy Jindřichem Plachtou a R. A. Strejkou z operety Ples v opeře 

s podpisem B. Tolarové (1966)

• 1 fotografie s kolegou Rudolfem Peškem, podepsána oběma pěvci (1961)

• 2 výstřižky (1940)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Tolarová Helena7251

(1917-?) - operetní zpěvačka, provdaná Ziegnerová

175• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s fotografií, na rubu životopisné údaje (bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Tolarová Vlasta7252

/20. stol./ - operetní zpěvačka

175• 1 blahopřejný dopis herečce a zpěvačce Lídě Theimerové (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Tolbert William Richard7253

(1913-1980) - liberijský politik a státník, od 1971 prezident republiky

175• 1 autogram (1979)

 

Tolstoj Lev Nikolajevič7254

(1928-1910) - ruský spisovatel

- 968 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

175• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie Tolstého se sekretářem Valentinem 

Bulgakovem v roce 1910, na rubu fotografie rukopisná poznámka tanečníka 

Vladimíra Libovického (bez data)

 

Toludo Gunnar7255

/20. stol./ - norský filmový herec

175• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

 

Toman Jindra7256

/20. stol./ - herec

175• 6 fotografií s podpisem (bez data)

• 8 fotografií (bez data)

• 1 karikaturní portrét J. Tomana (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Toman Josef7257

(1899-1977) - prozaik a dramatik

175• průvodní přípis k nakladatelské smlouvě (1971)

• 7 výstřižků (1971-1980)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Toman Josef7258

/20. stol./ - herec

175• 1 výstřižek s podpisem (1944)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1940)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Toman Karel7259

(1877-1946) - básník

175• 1 autogram (1937)

• 1 poštovní známka s portrétem básníka (bez data)

• 4 výstřižky (1946-1972)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Toman Karel7260

(1931) - malíř, grafik, ilustrátor

175• 1 perokresba (1982)

• 6 pohlednic s reprodukcemi Tomanových kreseb historických vojenských 

stejnokrojů (bez data)

 

Toman Miroslav7261

(1935) - hospodářský a státní činitel, 1986-1988 místopředseda vlády ČSSR

175• 2 autogramy (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Toman Prokop7262

(1872-1955) - historik umění, spisovatel, sběratel

- 969 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

175• 1 autogram s citátem z Tomanova díla (1953)

• tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (1953)

• 3 výstřižky (1955)

• 1 výstřižek (bez data)

• 3 výstřižky vzahující se k Tomanovu synovi Prokopu H. Tomanovi (1972)

 

Tomanová Marie7263

/20. stol./ - hlasatelka Československého rozhlasu

175• 1 pohlednice s rukopisem (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Tomanová Miroslava7264

(1906-?) - prozaička a dramatička, manželka spisovatele Josefa Tomana

175• poděkování za kondolenci k úmrtí manžela (1977)

 

Tomanová-Kopecká Táňa7265

(1904-?) - operní pěvkyně

175• 2 dopisy (1947, 1960)

• 2 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1947, 1960)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1938-1974)

 

Tomáš Zdeněk7266

(1915-?) - dirigent a pedagog

175• 1 program opery Rusalka s podpisem a věnováním dirigenta (1946)

 

Tomášek Jaroslav7267

(1896-1970) - skladatel, hudební kritik a organizátor

175• 1 autogram (1953)

• 1 výstřižek (1971)

 

Tomášková Jaromíra7268

(1893-1957) - pěvkyně, profesorka Akademie múzických umění v Praze

175• 1 dopis (1953)

• 1 list s tištěnými kritikami koncertů Jaromíry Tomáškové a jejím podpisem (bez 

data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1957)

 

Tomášová Marie7269

(1929) - herečka, 1955-1969 členka činohry Národního divadla v Praze

175• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 lístek s krátkou rukopisnou omluvou (bez data)

• 7 výstřižků (1956-1970)

• 79 výstřižků (bez data)

 

- 970 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Tomeček Jaromír7270

(1906-1997) - prozaik

175• 1 autogram s citátem (1953)

• 3 výstřižky (1971-1979)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Tomek Ferdinand7271

(1866-?) - ředitel školy, spisovatel, kulturní pracovník

175• 1 dopis dirigentu Emanuelu Bastlovi (1930)

 

Tomš Vladimír7272

(1900-1935) - operní pěvec, 1930-1935 člen Národního divadla v Praze

175• 1 vizitka s rukopisem (1932)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1933, 1935)

• 2 fotografie (bez data)

• 7 výstřižků (1934-1971)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Tomšů Marie7273

(1914-?) - operetní zpěvačka a herečka

175• 1 autogram (1957)

• 2 výstřižky (1946-1947)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Tomšů Tamara7274

/20. stol./ - herečka

175• 1 dopis (1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 ústřižek plakátu k divadelní hře Modrá liška (bez data)

 

Tondl Karel7275

(1893-1980) - malíř, grafik, výtvarný teoretik

176• 1 autogram (1953)

• 6 výstřižků (1968-1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Tone Franchot7276

/20. stol./ - americký filmový herec

176• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Topič František7277

(1858-1941) - nakladatel a knihkupec

176• 1 pohlednice s rukopisem (1912)

• 1 výstřižek (1941)

 

Topol Josef7278

(1935) - dramatik a překladatel

176• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 1 výstřižek (1969)

- 971 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

176• 3 výstřižky (bez data)

 

Tordyová Christa7279

/20. stol./ - německá filmová herečka

176• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Torini7280

/20. stol./ - kouzelník, iluzionista, vlastním jménem Václav Červený, bratr dr. Jiřího 

Červeného

176• 2 pohlednice s novoročním přáním herci Ludvíku Součkovi (1942, 1944)

 

Toroň Jiří7281

(1924-?) - malíř a restaurátor

176• 1 lept s podpisem (1973)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1978)

 

Tortelier Paul7282

(1914-?) - francouzský violoncellista

176• 1 autogram (1955)

• 1 vizitka s rukopisem omluvy (bez data)

• 1 výstřižek (1949)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Toscani7283

/20. stol./ - manipulátor, kouzelník, vlastním jménem Vojtěch Königsberg

176• 1 vizitka s rukopisem (1971)

• 1 výstřižek (1971)

 

Toscanini Arturo7284

(1867-1957) - italský dirigent

176• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 12 výstřižků (1932-1971)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Toť Jaroslav7285

(1935) - herec

176• 1 autogram (bez data)

• 1 program Krajského divadla Kolín ke komedii Teta z Bruselu (1978)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Tourjansky V.7286

/20. stol./ - francouzský filmový režisér

176• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Toutéeová /?/ Berta7287

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - přítelkyně pěvkyně Albíny Friedrichové

- 972 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

176• 1 fotografie s věnováním (1901)

 

Towarnická Alexandra7288

(1877-?) - operní pěvkyně, působila v Městském divadle v Plzni

176• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Jožce Wannerové (1907)

• 2 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Towen Frank7289

(1912-1991) - tanečník, choreograf a taneční pedagog

176• 1 dopis (1983)

• 3 autogramy (1983)

• 1 výstřižek (1983)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Townes Charles Hard7290

(1915-?) - americký fyzik, nositel Nobelovy ceny (1964)

176• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek o Alfredu Nobelovi a jím založeném fondu, z něhož jsou každoročně 

udělovány Nobelovy ceny (1974)

 

Trabalka Josef7291

/20. stol./ - výtvarník, karikaturista

176• 1 autogram (bez data)

 

Tracy Spencer7292

(1900-1967) - americký divadelní a filmový herec

176• 1 fotografie s podpisem (bez data) 

 

Träger Josef7293

(1904-1971) - divadelní kritik, historik, publicista a filmový pracovník

176• 12 výstřižků (1969-1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Trapl Gabriel7294

(1883-?) - novinář

176• 1 vizitka s rukopisem (1933)

 

Traub Hugo7295

(1879-1942) - historik, středoškolský profesor

176• 1 list s rukopisem článku Vznik aliance anglo-japonské před 30 lety (1932)

 

Trávníček František7296

(1888-1961) - jazykovědec, bohemista, rektor Masarykovy univerzity v Brně

176• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1949-1961)

 

- 973 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Traxler Jiří7297

(1912-?) - skladatel, textař a klavírista

176• 1 fotografie s podpisem (1941)

• 1 výstřižek (1969)

 

Trbojevič Dušan7298

/20. stol./ - srbský klavírista

176• 1 pohlednice s rukopisem (1971)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1971)

• 1 autogram (1971)

 

Trégl Václav7299

(1902-1979) - herec

176• 1 rukopisné poděkování za blahopřání (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1963)

• 1 fotografie V. Trégla a Theodora Pištěka ve filmu Baron Prášil, podepsáni oba herci 

(bez data)

• 4 fotografie s podpisem (1942, bez data)

• 1 program Intimního divadla k uvedení veselohry Hadrián z Římsů (bez data)

• propagační výtisk Československého filmového ústavu k sedmdesátinám Václava 

Trégla (1972)

• 16 výstřižků (1953-1980)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Trenker Luis7300

(1892-1990) - německý herec a režisér

176• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Tressler Otto7301

/20. stol./ - německý filmový herec

176• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Trevor Jack7302

(1893-1976) - filmový herec, původem z Anglie, působil v německých filmech

176• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Trevor Luděk7303

(1907-1958) - operetní zpěvák a herec

176• 1 dopis (1954)

• 1 list s rukopisem básně (1930)

• 1 fotografie s věnováním (1930)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Májou Kohoutovou, na rubu podpis M. Kohoutové (1937)

• 2 výstřižky (1944, 1958)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Trevorová Claire7304

/20. stol./ - americká filmová herečka

- 974 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

176• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Trhlík Otakar7305

(1922-?) - dirigent

176• 1 fotografie O. Trhlíka s manželkou Janou Ebertovou, na rubu jejich podpisy a 

věnování Antonii Strachové (1979)

• 1 autogram O. Trhlíka (1979)

• 1 společný autogram O. Trhlíka a herečky Jany Ebertové, jeho manželky (1979)

• 9 výstřižků (1962-1974) 

• 4 výstřižky (bez data)

 

Triebel Axel7306

/20. stol./ - německý filmový herec

176• 1 pohlednice s rukopisem (1972)

 

Tringlerová Běla7307

(1917-?) - filmová herečka

176• 1 dopis (1936)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1936)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1938, 1942)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Trintignant Jean-Louis7308

(1930) - francouzský filmový herec

176• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s věnováním (bez data)

 

Trnka František7309

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol/ - divadelní ředitel

176• 1 dopis Svazu divadelních ředitelů, podepsaný za výbor Františkem Trnkou a 

Josefem Faltysem (1922)

• 1 výstřižek (1920)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Trnka Jiří7310

(1912-1969) - výtvarník, ilustrátor, scenárista a režisér animovaných filmů

176• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1978)

 

Trnková Helena7311

(1904-?) - operní pěvkyně

176• 1 dopis se životopisnými údaji (1957)

• 1 korespondenční lístek se sdělením (1957)

• 1 fotografie pěvkyň Marie Budíkové a Heleny Trnkové v opeře Figarova svatba, 

uváděné Městským divadlem v Plzni, na rubu fotografie podpisy obou umělkyň 

s věnováním Antonii Strachové (1957, 1965)

• 3 fotografie H. Trnkové s podpisem (1935, bez data)

- 975 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

176• 1 výstřižek (bez data)

 

Trnobranská Marie7312

(1883-?) - herečka, rozená Asterová

176• 6 dopisů Antonii Strachové (1956-1958)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1957)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1927, 1953)

• 4 fotografie s podpisem (1937, 1939, bez data)

• 3 fotografie (1911, bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram Anny Konětopské (1955)

• 1 výstřižek (1938)

 

Trnobranský Jiří7313

(1908-1931) - herec

176• 1 dopis prarodičům, hercům Františku Asterovi a Pavle Asterové (1928)

• 1 korespondenční lístek babičce Pavle Asterové (1928)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním matce, herečce Marii Trnobranské (1927)

• 1 fotografie (1930)

 

Trnobranský Ladislav7314

(1882-?) - herec

176• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 1 pohlednice adresovaná budoucí manželce Marii Asterové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1922)

• 2 fotografie (bez data)

• svatební oznámení herečky Marie Asterové a Ladislava Trnobranského (1905) 

• 3 výstřižky (1929-1942)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Trojan Josef7315

(1905-1965) - herec, novinář, spisovatel

176• 1 autogram (1953)

• 2 výstřižky (1965)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Trojan Ladislav7316

(1932) - divadelní a televizní herec

176• 2 novoroční přání řediteli Realistického divadla v Praze Karlu Paloušovi (1970-1971)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1968)

• 5 výstřižků (1968-1973)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Trojan Václav7317

(1907-1983) - skladatel

176• 1 dopis skladateli Jiřímu J. Fialovi (1957)

• 2 pohlednice se sdělením Jiřímu J. Fialovi (1953)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem motivu z Trojanovy hudby k loutkovému 

filmu Bajaja (bez data)

• informační a propagační tisk o životě a díle V. Trojana (1968)

- 976 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

176• 6 výstřižků (1957-1979)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Trokan Jozef7318

(1919-?) - slovenský politický činitel, 1963 rektor Slovenské vysoké školy technické, 

1968 ministr stavebnictví ČSR

176• 1 autogram (1968)

• 1 výstřižek (1968)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Tröster František7319

(1904-1968) - architekt, scénograf a pedagog

176• 1 autogram (bez data)

• 12 výstřižků (1946-1974)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Trubka Vojtěch7320

(1904-?) - drezér šelem

176• 2 autogramy (1944)

• 1 výstřižek (1929)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Truhlář Josef7321

(1870-1957) - tělovýchovný pracovník, starosta Československé  obce sokolské, 

povoláním soudce

176• 1 dopis (1948)

• 1 autogram s Tyršovým citátem (1948)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1948)

• 1 diplom XI. všesokolského sletu v Praze s podpisem J. Truhláře (1948)

• 5 výstřižků (1947-1957) 

 

Truhlářová Věnceslava7322

(1924-?) - malířka

176• 1 kresba tužkou (bez data)

• 2 autogramy (1982)

• 1 výstřižek (1981)

 

Trunečková Eva7323

/20. stol./ - herečka

176• 2 autogramy (1969, 1973)

• 1 výstřižek (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Trýb Antonín7324

(1884-1960) - lékař, dermatolog, spisovatel

176• 1 autogram s básní (1953)

• 4 výstřižky (1960-1974)

 

- 977 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Třebický Karel7325

(1902-1959) - operetní pěvec

176• 3 dopisy (1957, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1927)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Karla Třebického (bez data)

• 2 výstřižky (1958-1959)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Třebovská Terezie7326

/20. stol./ - herečka, vlastním jménem Neradová, rozená Nemanská

176• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Třebovský Alexander7327

(1876-1935) - herec a režisér, člen činohry Národního divadla v Praze v letech 1917-

1932, vlastním jménem Nerad

176• 2 fotografie, na rubu rukopisná sdělení (1933)

• 2 fotografie s podpisem (1912)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Třešňák Hugo7328

(1883-1968) - herec

176• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 2 fotografie s rukopisem (1926, 1955)

• 3 fotografie s kolegy, mj. Ema Marková, Zdeněk Hodr, Ota Motyčka (1926, bez data)

• 3 výstřižky (1942-1968)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Třešňák Karel7329

(1896-1955) - herec, režisér a divadelní ředitel

176• 1 dopis (1943)

• 1 společný dopis s manželkou, herečkou Laurou Želenskou-Třešňákovou (1952) 

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1930-1942)

• 3 fotografie s podpisem (1914-1952)

• 8 výstřižků (1931-1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Třešňák Václav7330

(1899-1957) - herec

176• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Třešňáková Anna7331

/20. stol./ - herečka, provdaná Judlová

177• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1926)

• 1 fotografie (bez data)

 

- 978 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Třešňáková Gabriela7332

(1912-?) - operetní zpěvačka a herečka

177• 3 dopisy (1971-1982, bez data)

• 4 fotografie s věnováním (1934-1979)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 skupinové fotografie s kolegy (1932, bez data)

• 1 autogram (1972)

• 3 pohlednice z Mariánských Lázní s pozdravy pěvkyně Boženy Viplerové kolegyním 

Miladě Fišerové a Mance Fialové a sběratelce Antonii Strachové, všechny podepsány 

také Gabrielou Třešňákovou, zpěváky Josefem Zímou a Františkem Voborským a 

herečkou Evou Klepáčovou (1977, bez data)

• 6 výstřižků (1943-1971)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Třešňáková-Zemanová Taťána7333

/20. stol./ - herečka

177• 1 fotografie s věnováním (bez data)

 

Tříska Jan7334

(1936) - divadelní a filmový herec

177• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1954, 1961)

• 1 fotografie s podpisem (1966)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 program filmu Kohout plaší smrt (bez data)

• 3 výstřižky (1964-1970)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Tschechowa Ada7335

/20. stol./ - německá filmová herečka

177• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Tuček Bedřich7336

/20. stol./ - nakladatel

177• 1 blahopřejný dopis (1929)

 

Tuček René7337

(1936) - operní pěvec a pedagog

177• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 5 výstřižků (1966-1978)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Tučná Marie7338

/20. stol./ - herečka

177• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Tučný Alois7339

(1881-1940) - politik, odborový vůdce a publicista, 1921-1926 ministr ve vládách ČSR

177• 1 dopis (1922)

- 979 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

177• 1 výstřižek (1937)

 

Tučný Vít7340

/20. stol./ - zpěvák, člen skupiny Zelenáči

177• 1 autogram (bez data)

 

Tulmann Robert7341

/20. stol./ - rakouský operní pěvec

177• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení opery Dalibor, v titulní roli vystoupil 

jako host R. Tulmann (1935)

 

Tůma Evžen7342

(1927) - operní pěvec

177• 5 dopisů pěveckému pedagogovi Františku C. Friedrichovi (1962-1965)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1964)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1964, bez data)

• 1 fotografie (1962)

• 1 výstřižek (1969)

 

Tůma Ladislav7343

(1924-?) - novinář

177• 2 výstřižky (1974)

 

Tůma Roman7344

(1899-1933) - herec, od 1925 člen Národního divadla v Praze

177• 1 dopis (1916)

• 1 fotografie s podpisem (1922)

• 1 fotografie (bez data)

• 7 výstřižků (1925-1974)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Tůma-Zevloun Ladislav7345

(1876-1956) novinář, spisovatel, humorista

177• 1 pohlednice s rukopisem (1956)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1936)

• 4 výstřižky (1946-1956)

 

Tumlíř Jaroslav7346

(1902-?) - divadelní ředitel, herec, dramaturg

177• 1 autogram (1952)

• 1 výstřižek (1972)

 

Turandot Jerzy7347

/20. stol./ - polský divadelní ředitel a herec

177• 1 autogram (1955)

 

- 980 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Turbová Sylvia7348

(1947) - slovenská herečka, od 1972 členka činohry Národního divadla v Praze

177• 2 fotografie s podpisem (1976, bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Tureček Jan7349

(1874-1936) - herec

177• 1 fotografie (bez data)

 

Turek Antonín7350

/20. stol./ - herec

177• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1925)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Turek František7351

(1916-?) - malíř a ilustrátor

177• 1 kresba (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s kolorovanou kresbou Františka Turka, odeslaná hudebnímu 

pedagogovi Františku Friedrichovi (1964)

 

Turnau Josef7352

/20. stol./ - režisér

177• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu (1934)

• 1 autogram (bez data)

 

Turnerová Lana7353

(1921-?) - americká filmová herečka

177• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Turnovský Martin7354

(1928) - dirigent

177• 7 výstřižků (1966-1969)

 

Turolla Emma7355

(1859-?) - italská operní pěvkyně

177• 1 fotografie s podpisem (1886)

• 1 fotografie (1883)

 

Turzo Ivan7356

/20. stol./ - ředitel Slovenského národního divadla v Bratislavě

177• 2 novoročenky ředitelství SND s podpisem Ivana Turza (1968, 1970)

 

Turzonovová Božidara7357

(1942) - slovenská divadelní a filmová herečka

177• 5 autogramů (1979)

• 3 výstřižky s podpisem (1979)

- 981 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

177• 2 výstřižky s podpisem B. Turzonovové a jejího manžela, slovenského herce Jozefa 

Adamoviče (1979)

• 17 výstřižků (1971-1980)

• 35 výstřižků (bez data)

 

Tutter Jaroslav7358

(1885-?) - herec

177• 1 autogram (bez data)

 

Tutter Otto7359

(1920-?) - herec

177• 1 autogram (bez data)

 

Tuttr Josef (Joza)7360

(?-1935) - herec a divadelní ředitel

177• 1 dopis (1934)

• 1 vizitka s rukopisným sdělením (bez data)

• 1 pohlednice se sdělením herci Felixi Bartošovi (1932)

• 1 plakát Umělecké družiny Jozy Tuttra k uvedení dramatu Nora v Jiříkově divadle 

v Poděbradech (1913)

• 1 výstřižek (1935)

• 1 výstřižek s oznámením úmrtí Růženy Tuttrové, manželky J. Tuttra (1932)

 

Tužinová-Tužinská Marie7361

/20. stol./ - herečka a kabaretní ředitelka

177• 1 korespondenční lístek (1955)

• 1 fotografie s věnováním (1926)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

 

Tvrdá Marie7362

(1915-?) - malířka

177• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie Marie Tvrdé a jejího manžela F. S. Tvrdého s jejich podpisy (bez data)

• 1 výstavní katalog s podpisem a věnováním (1966)

• 1 průvodní dopis k zaslaným autogramům, fotografiím a katalogům, podepsám Marií 

Tvrdou i jejím mnaželem (1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Tvrdek Karel7363

/20. stol./ - herec

177• 1 pohlednice se sdělením divadelnímu řediteli Františku Grabingerovi (1935)

• 1 list s oznámením Divadelního družstva československých válečných invalidů herců, 

podepsán Karlem Tvrdkem, ředitelem družstva, na rubu listu rukopis písničkáře 

Jana Hájka s textem jeho kupletu Opuštěné ministerské křeslo (bez data)

 

Tvrdková Ella7364

(1878-1918) - operní pěvkyně, 1899-1901 působila v Národním divadle v Praze

177• 1 fotografie v roli Mařenky v Prodané nevěstě (bez data)

- 982 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

177• 1 výstřižek (bez data)

 

Tvrdková Krista7365

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - členka operního sboru

177• 2 fotografie s rukopisem (1931, 1938)

• 3 fotografie (bez data)

• 1 portrét Kristy Tvrdkové - kresba tuší (1933)

• 1 výstřižek (1933)

 

Tvrdý Bohuslav7366

(1897-1946) - kapelník rozhlasového orchestru, hudební skladatel

177• 1 dopis Bohuslavu Leopoldovi (1939)

 

Tvrdý František S.7367

(1912-1974) - malíř a restaurátor

177• 1 autogram (bez data)

• 1 výstavní katalog s podpisem a věnováním (1966)

• 5 výstřižků (1971-1974)

 

Tvrzníková Jaroslava7368

(1940) - herečka, 1965-1981 členka činohry Národního divadla v Praze

177• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1966-1974)

• 34 výstřižků (bez data)

 

Twiggy7369

(1950) - britská manekýnka, herečka

177• 1 autogram (bez data)

 

Tygesen Tyge7370

/20. stol./ - pěvec Královské opery v Kodani

177• 1 fotografie s podpisem (1942)

• 1 autogram (1942)

• 1 program koncertu v Praze s Tygesenovým podpisem (1946)

 

Tylínek Alois7371

(1884-1965) - kněz a politický činitel

177• 1 dopis (1954)

 

Tylovo divadlo7372

(1949-?) - scéna Národního divadla v Praze, pod názvem Divadlo J. K. Tyla vzniklo již 

roku 1948

177• 2 plakáty ke hrám Zápas s andělem a Ševcovská komedie (60. léta - 1974)

• 1 program pohádky Kráska a zvíře (1983)

 

Tylovo divadlo v Praze Nuslích7373

(1921-1945) - profesionální divadelní scéna

- 983 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

177• 2 plakáty ke hrám Podskalák a Bahno Prahy (1927-1928)

 

Tymeš František7374

(1895-1968) - politik a novinář, 1935-1939 a 1945-1968 poslanec Národního 

shromáždění

177• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1968)

 

Týml Jan7375

(1905-1945) - učitel a spisovatel

177• 1 list, pravděpodobně z některé Týmlovy knihy, s jeho podpisem a věnováním 

(1936)

• 1 výstřižek (1955)

 

Týmlová Dagmar7376

(1931-?) - herečka, pedagožka, provdaná Novotná

177• 1 dopis se životopisnými údaji (1961)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Týrlová Hermína7377

(1900-1993) - režisérka animovaných filmů, původně herečka

177• 1 autogram s krátkým průvodním dopisem (1967)

 

Tyršová-Fügnerová Renata7378

(1854-1937) - tělovýchovná, osvětová a sociální pracovnice, manželka Miroslava Tyrše

177• 1 koncept blahopřejného dopisu Adolfu Prokůpkovi, prezidentu Zemědělské rady pro 

Čechy za výbor spolku České srdce (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 2 pohlednice s reprodukcí portrétu R. Tyršové, jedna s věnováním (1929)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1937-1939)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Učíková Evženie7379

/20. stol./ - operetní zpěvačka, vystupovala pod pseudonymem Gina Kavalírová

177• 1 fotografie s věnováním (1944)

 

Uggé Emanuel7380

(1900-1970) - hudební teoretik a organizátor hudebního života

177• 1 autogram, na rubu lístku krátké rukopisné sdělení (1951)

• 4 výstřižky (1970)

 

Uher Karel7381

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

177• 1 fotografie s podpisem (1922)

 

Uhlenová Gisela7382

(1919) - německá filmová herečka

- 984 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

177• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Uhligová Anneliese7383

(1918-?) - německá filmová herečka

177• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Uhlíř Jan7384

(1894-1970) - skladatel a vojenský kapelník

177• 2 dopisy (bez data, 1964)

• 3 pohlednice s novoročními přáními skladateli Jiřímu J. Fialovi (1955-1966)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

 

Uhlíř Lev7385

(1897-1947) - koncertní pěvec a spisovatel

177• 1 dopis skladateli Karlu Moorovi (1944)

• 1 pohlednice s podpisy členů košického divadla, kromě Lva Uhlíře podepsáni 

dirigenti Zdeněk Folprecht, Pavel Dědeček a Josef Vincourek, pěvkyně Marta 

Krásová, Božena Štěpánová, Dobřena Šimánová, Marie Žaludová, pěvec Géza 

Fischer a herečky Lída Sudová a Eva Adamcová (1924) 

• sbírka básní Životní kacířství i víra, bibliofilské vydání s autorovým podpisem (1922)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s hudebním skladatelem Karlem Moorem (bez data)

• 7 výstřižků (1928-1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Uhríková Eva Mária7386

(1955) - slovenská zpěvačka

177• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Uchytilová-Kučová Marie7387

(1924-1989) - sochařka, medailérka

177• 1 krátký dopis s poděkováním za přání (1970)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1970-1977)

 

Ukrajinec Boris7388

/20. stol./ - pěvec ukrajinského původu

177• 1 fotografie s věnováním (1926)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program pěveckého koncertu (bez data)

 

Ulbricht Walter7389

(1893-1973) - německý politický a státní činitel, od 1960 předseda státní rady 

Německé demokratické republiky

177• 1 fotografie a faksimile podpisu s průvodním dopisem kanceláře předsedy státní 

rady (1965)

• 9 výstřižků (1971-1973)

- 985 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

177• 3 výstřižky (bez data)

 

Ullmann Karel7390

(1886-?) - violista České filharmonie

177• 1 dopis, v příloze vlastní životopis Karla Ullmanna a jeho otce Otto Ullmanna (1955)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ullmer Friedrich7391

/20. stol./ - německý filmový herec

177• 1 fotografie s hercem Wernerem Hinzem, podepsána jen Friedrichem Ullmerem 

(1942)

 

Ullrichová Luise7392

(1911-1986) - německá filmová herečka

177• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Ulm Aleš7393

(1947) - původně zpěvák populárních písní, televizní dramaturg a scenárista

177• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Ulrich Emanuel7394

(1904-?) - herec

177• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ulrich František7395

(1859-1939) - politik, právník, básník, 1894-1929 starosta Hradce Králové

177• 1 dopis (1929)

 

Ulrich Stanislav7396

(1907-?) - operní a operetní pěvec

177• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ulrych Jaroslav7397

(1920-1972) - operní pěvec Státního divadla v Brně

177• 1 dopis dirigentu Jaromíru Židovi (1949)

• 2 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1965)

• 1 reklamní prospekt s podpisem (bez data)

• 1 program Státního divadla v Brně k uvedení opery Jakobín (1953)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ulrych Petr7398

(1944) - zpěvák, kytarista, skladatel a textař

- 986 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

177• 1 fotografie se sestrou, zpěvačkou Hanou Ulrychovou, podepsáni oba sourozenci 

(bez data)

• 2 výstřižky (1980, 1982)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ulrychová Hana7399

(1949) - zpěvačka

177• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 výstřižků (1971-1982)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Umělecká družina V. Zejferta7400

/počátek 20. stol. - 30. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost ředitele Václava 

Zejferta

178• 1 poškozený plakát k operetě Hraběnka Marica, uváděné společností v Hořicích, 

v hlavní roli vystoupila pohostinsky Ella Fričová-Turinská (1926)

 

Umělecký soubor Dani Alferiové7401

/konec 20. let 20. stol./ - cestující divadelní společnost herečky  Alferiové na koncesi 

ředitele Gustava Čecha

178• 1 plakát (poškozený odstřižením dolní části) ke hrám společnosti v Sedlčanech /?/ 

(bez data)

 

Umělecký soubor Slávky Grabingerové-Bížové7402

/30. léta 20. stol./ - cestující divadelní společnost Slávky Grabingerové

178• 3 plakáty k programům společnosti (bez data)

 

Ungermannová Otilie7403

(1907-?) - houslistka

178• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1944)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ungrová Kamila7404

(1887-1972) - operní pěvkyně, 1907-1927 působila v Národním divadle v Praze

178• 1 dopis (1952)

• 5 fotografií s podpisem (bez data)

• 2 programy Národního divadla v Praze (1926, 1927)

• 8 výstřižků (1907-1973)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Uprka František (Franta)7405

(1868-1929) - sochař, bratr malíře Joži Uprky

178• 1 fotografie s přáteli (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí Uprkova díla (1930)

• 3 výstřižky (1929-1954)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Úprková Otila7406

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

- 987 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

178• 1 fotografie členů herecké společnosti, na rubu pozdravy hereček Anny Švarcové a 

Otily Úprkové herci Karlu Švarcovi (1908)

 

Urania7407

(1902-1945) - dřevěné divadlo v Praze, postavené v zahradě pivovaru v Holešovicích, 

budova roku 1946 vyhořela

178• 6 plakátů s dobovými názvy téhož divadla - Urania Lidové divadlo v VII. části Prahy, 

Lidové divadlo Uranie v Praze VII, Divadlo Urania Praha VII (1917-1934)

• 1 pozvánka na operetu Casanova, uváděnou v Uranii na oslavu 25 let umělecké 

činnosti režiséra Vladimíra Marka (1929)

• 1 program /1929/ 

 

Urban A. Jaroslav7408

(1899-1962) - novinář a spisovatel

178• 1 pohlednice se sdělením Táně Vrbské (1943)

• 1 autogram s rukopisem úryvku z divadelní hry Stvoření lásky (1953)

• 2 výstřižky (1962, 1972)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Urban Alois7409

(1867-1942) - herec

178• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Švarcovi (1908)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Urban Bohumil7410

(1934) - hospodářský a státní činitel, 1981-1987 ministr zahraničního obchodu ČSSR

178• 2  autogramy s průvodním dopisem sekretářky (1982)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Urban Bohumil Stanislav7411

(1903-1997) - malíř a grafik,  výtvarný kritik,  profesor Univerzity Karlovy v Praze

178• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Urban Jaroslav7412

(1893-?) - novinář, od 1919 redaktor Národních listů

178• 1 dopis (1926)

 

Urban Josef7413

(1907-?) - právník, pěvec, 1965-1970 ředitel Národního divadla v Praze

178• 1 dopis skladateli Jiřímu J. Fialovi (1967)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí Jiřího J. Fialy (1974)

• 1 blahopřejný dopis režiséru a herci Antonínu Kandertovi (1967)

• 5 novoročenek Národního divadla v Praze s podpisem ředitele (1966-1969)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 vizitka s podpisem (1970)

• 1 výstřižek (1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 988 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Urban Josef7414

/20. stol./ - herec

178• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

 

Urban Max7415

(1882-1959) - architekt, filmový kameraman a režisér, manžel herečky Anny 

Sedláčkové

178• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1947-1959)

 

Urban Rudolf7416

(1882-?) - hudební pedagog, sbormistr a skladatel

178• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

 

Urbanec Rudolf7417

(1907-1976) - skladatel a dirigent

178• 3 dopisy Terezii Moorové, vdově po skladateli Karlu Moorovi (1945)

• 1 podpis (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Urbánek Jan7418

(1840-?) - herec

178• 1 blahopřejný dopis divadelnímu řediteli Františku Vratislavovi /1901/

• 1 fotografie s podpisem (1922)

• 1 fotografie (bez data)

 

Urbánek Josef7419

(1860-1936) - operní pěvec, 1882-1884 působil v Národním divadle v Praze

178• 1 dopis (1934)

• 1 fotografie s podpisem (1883)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Urbánek Karel7420

(1930) - herec

178• 1 dopis (bez data)

• 1 autogram (1955)

• 1 výstřižek (1954)

 

Urbánek Karel7421

(1881-1945) - herec a režisér

178• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 autogram (bez data)

• 7 výstřižků (1945-1946)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Urbánek Mojmír7422

/20. stol./ - hudební nakladatel, od 1925 vedl nakladatelství, založené jeho otcem 

Mojmírem Urbánkem st. (1873-1919)

- 989 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

178• 1 faksimile písně Kde domov můj? vydané Mojmírem Urbánkem a jím věnované 

dirigentu Jaromíru Židovi (1932)

 

Urbánková Jarmila7423

(1911) - básnířka a překladatelka

178• 3 autogramy (bez data)

• 1 vázaný výtisk básnické sbírky Zpívající pták s podpisem autorky, jejím věnováním 

a průvodním dopisem (1982)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem adresy Jarmily Urbánkové (bez data)

• 4 výstřižky (1981)

 

Urbánková Jarmila7424

(1892-1979) - herečka

178• 4 dopisy (1945-1966)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1954)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 21 výstřižků (1926-1982)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Urbánková Miloslava7425

(1910-?) - herečka

178• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Urbánková Naďa7426

(1939) - zpěvačka a herečka

178• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 14 výstřižků (1967-1982)

• 71 výstřižků (bez data)

 

Urbano Umberto7427

/20. stol./ - italský operní pěvec

178• 1 program koncertu v Plzni s podpisem pěvce (1927)

• 3 výstřižky (1927-1928)

 

Urbanová Antonie S.7428

(1903-?) - sochařka a spisovatelka

178• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1947)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Urbanová Mobi7429

(1914-?) - hluchoněmá tanečnice

178• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 reprodukce portrétu M. Urbanové s jejím podpisem (bez data)

- 990 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

178• 3 programy tanečních vystoupení M. Urbanové, dva s podpisem (1943, 1957, bez 

data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Urbanová Vlasta7430

(1919) - operní pěvkyně, 1952-1973 sólistka opery Národního divadla v Praze

178• 1 dopis (1960)

• 2 vizitky s rukopisem (1950, bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 2 propagační tisky o V. Urbanové, jeden s jejím podpisem, druhý s věnováním 

Antonii Strachové (1945, 1960)

 

Urbanová-Jeřábková Ema7431

(1881-1967) - herečka, spisovatelka

178• 1 korespondenční lístek (1954)

• brožovaný výtisk hry To neznáte Brodilku s podpisem Emy Urbanové-Jeřábkové 

(bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1905, bez data)

• 13 fotografií (1898-1910, bez data)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 plakát Divadla v Karlíně ke hře Láska světákova (1917)

• 6 výstřižků (1917-1968)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Urbášková Růžena7432

(1915-?) - operní a koncertní pěvkyně

179• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 2 výstřižky (1934, 1940)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ursíny Ján7433

(1896-1972) - slovenský politik,  1945-1947 náměstek předsedy vlády ČSR

179• 1 autogram s průvodním dopisem tajemníka (1947)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1945)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Ursíny Michal7434

(1865-1933) - slovenský technik, profesor techniky v Brně

179• 1 dopis (1905)

 

Ústřední divadlo československé armády7435

(1955-1960) - profesionální scéna v Praze na Vinohradech

179• 1 program ke hře Don Carlos (1955)

 

Ústřední matice divadelních ochotníků7436

(1886-30. léta 20. stol.) - organizace ochotnických divadelníků, od 1892 přezvána na 

Ústřední matici divadelního ochotnictva českoslovanského ÚMDOČ

179• 1 výstřižek reprodukující fotografii z Jubilejních slavností ÚMDOČ v Praze /1910?/

 

- 991 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Utěšilová Růžena7437

(1900-1976) - spisovatelka

179• 1 dopis (1961)

• 1 korespondenční lístek se sdělením lexikografovi Antonínu Dolenskému (1936)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1976)

 

Uvarov Stěpan Nikolajevič7438

(1850-?) - ruský malíř, po r.1917 emigroval do ČSR

179• 3 fotografie s podpisem (bez data)

 

Uxa Willy7439

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

179• 1 fotografie z představení Národního divadla v Brně (1913)

 

Uzelac Milivoj7440

(1919-1988) - dirigent a skladatel

179• 1 fotografie s podpisem (1950)

• 2 autogramy, jeden s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 pozvánka Hudebního divadla v Karlíně na premiéru Frimlovy operety Rose Marie, 

řízené Milivojem Uzelacem (1975)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vacek Karel7441

(1902-1982) - skladatel, hráč na dechové nástroje a zpěvák

179• 6 dopisů skladateli Jiřímu J. Fialovi a jeho manželce (1957-1974)

• 1 krátký rukopisný vzkaz (1979)

• 3 novoročenky (1968, 1973, 1974)

• 4 fotografie s podpisem (bez data, 1979)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 autogramy s krátkými notovými zápisy (1949, 1979)

• 1 výtisk nápěvu a textu Vackovy polky Šumařinka s jeho podpisem (1943)

• 39 výstřižků (1964-1982)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Vacek Miloš7442

(1928) - skladatel a sbormistr

179• 2 autogramy, jeden s krátkým notovým zápisem Vackovy skladby Hledám tě kráso 

(1980)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1980)

• propagační a informační tisk o životě a díle skladatele M. Vacka s jeho podpisem 

(1971)

 

Vacek Václav7443

(1877-1960) - komunistický novinář a politik, právník, 1945-1954 primátor hlavního 

města Prahy

179• 1 dopis (1946)

• 1 autogram (bez data)

• 24 výstřižků (1946-1977)

- 992 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

179• 11 výstřižků (bez data)

 

Vacín Jindřich7444

(1906-1980) - operetní zpěvák Vinohradské zpěvohry, dramatik a výtvarník

179• 2 dopisy (1957, bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (1957)

• 1 fotografie s rukopisem (1957)

• 1 fotografie s podpisem (1956)

• 1 rodinná fotografie (1956)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Vacke Josef7445

(1907-1987) - malíř, krajinář

179• 1 perokresba (1978)

• 1 autogram (1978)

• 2 pozvánky na vernisáže výstav (1981, 1983)

• 2 výstřižky (1977)

 

Vacková Jarmila7446

(1906-1971) - filmová herečka, provdaná Martonová

179• 2 fotografie s podpisem a věnováním, jedna věnována Jožce Wannerové, kolegyni 

z filmu Děvčátko, neříkej ne! (bez data)

 

Vacková Jaroslava7447

(1890-1961) - herečka

179• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1961)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vaculík Ludvík7448

(1926) - novinář, spisovatel

179• 1 výtisk Literárních listů, roč. I, č. 18 s textem Vaculíkova příspěvku Dva tisíce slov 

(1968)

 

Vačkář Dalibor C.7449

(1906-1984) - skladatel, syn skladatele Václava Vačkáře

179• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• informační a propagační tisk o životě a díle skladatele (1968)

• 4 výstřižky (1979-1982)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vačkář Václav7450

(1881-1954) - skladatel a hudební spisovatel, kapelník

179• 1 vizitka s rukopisem (1941)

• 1 pohlednice s novoročním přáním (1942)

 

- 993 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vágner Jaroslav7451

(1929-?) - herec a režisér

179• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1957-1969)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Vágner Josef7452

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - divadelní nápověda

179• 1 pohlednice ze zájezdu divadla do Vídně s pozdravy herci Jaroslavu Partykovi, na 

pohlednici podepsáni i Partykovi kolegové mj. Josef Mohelský, Karel Melichar, 

Heřma Melicharová, Josef Celerin, Slávka Mazáková-Titlová, Josef Křikava, Jan 

Špilling (1928)

 

Vágner Václav7453

/20. stol./ - sportovec, chodec

179• 1 autogram (1948)

 

Vácha Rudolf7454

(1860-?) - malíř, portrétista

179• 2 výstřižky (1910-1935)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Váchalová Libuše7455

(1932) - harfistka

179• 1 autogram s průvodním dopisem (bez data)

• 6 výstřižků (1972-1980)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vachek Emil7456

(1889-1964) - prozaik a novinář

179• 1 program Divadla komedie Městských divadel pražských k Vachkově veselohře 

Bidýlko s jeho podpisem (1955)

 

Vachulka Ladislav7457

(1910-1986) - hudební pedagog, varhaník a organolog

179• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1970)

 

Vaigantová Marta7458

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - pěvkyně

179• 1 fotografie operetního představení, na rubu podpisy účinkujících, mj. Eliška 

Příhodová, Jožka Wannerová, Antonín Böhm, Marie Stříbrná, Adolf Dohnal, Gustav 

Ekl, Marta Vaigantová (bez data)

 

Vainar Karel7459

(1910-?) - herec

179• 1 fotografie, na rubu rukopisná poznámka někdejšího divadelního ředitele Františka 

Langa (bez data)

- 994 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

179• 1 autogram (bez data)

 

Vajgarová Žofie7460

(1886-1966) - herečka, rozená Červená

179• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 korespondenční lístek se sdělením (1960)

• 2 fotografie s podpisem (1955, bez data)

• 1 výstřižek (1966)

 

Vajnar František7461

(1930) - dirigent a hudební pedagog

179• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1981)

• 1 lístek s rukopisným vzkazem (bez data) 

• 4 autogramy (bez data)

• 1 program koncertu řízeného F. Vajnarem (1976)

• 7 výstřižků (1980-1982)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vajner František7462

(?-1950) - zpěvák a kabaretní ředitel

179• 2 listy s rukopisem textu písně Vašek z Kojetína a povolením cenzury k provozování 

(1911)

• 2 fotografie z českých filmů, na snímcích F. Vajner s herci mj. Zdeňkem Štěpánkem, 

Jindřichem Plachtou, Jiřím Plachým (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 programy Vajnerových kabaretních večerů v restauraci U Zábranských v Karlíně 

(1936)

• 1 výstřižek (1951)

 

Vala Jiří7463

(1926-2003) - divadelní, filmový a televizní herec, 1972-1989 člen Národního divadla 

v Praze

179• 1 fotografie s podpisem (1960)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 14 výstřižků (1954-1980)

• 90 výstřižků (bez data)

 

Valach Gustáv7464

(1921) - slovenský herec

179• 1 autogram (1975)

• 2 výstřižky (1981)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Valdauf Karel7465

(1913-1982) - skladatel a kapelník dechové hudby

179• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1954)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 reprodukce fotografie orchestru Karla Valdaufa s kapelníkovým podpisem (bez 

data)

- 995 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

179• 3 autogramy (bez data, 1953)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Karla Valdaufa (bez data)

• 14 výstřižků (1968-1982)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Valden Zdeněk7466

(1897-1945) - herec a divadelní ředitel

179• 2 fotografie s věnováním (1932, 1936)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1945)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Valdengo Giuseppe7467

(1914-?) - italský pěvec

179• 1 fotografie s věnováním (1964)

• 1 podpis, vystřižený ze zpáteční adresy dopisu (bez data)

 

Valdenová Soňa7468

(1889-?) - herečka, rozená Vydrová

179• 1 pohlednice se sdělením Antonii Strachové (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1907)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Valdenova zpěvohra a činohra7469

/30. léta 20. stol./ - profesionální cestující divadelní společnost ředitele Zdeňka 

Valdena

179• 1 plakát ke hře Dítě, uváděné společností v Divadle u Menčíků v Klatovech (1937)

 

Válek Jiří7470

(1923) - skladatel, muzikolog a pedagog

179• 3 autogramy s krátkými notovými zápisy motivů z Válkových děl (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (1980)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Valenta Alois7471

(1885-1960) - herec

179• 21 stran autorského strojopisného vyprávění o kočujících hereckých společnostech 

Zpověď starého komedianta (1957)

• 7 listů rukopisného autorského textu Dopis z rekreace (bez data)

• 4 listy s rukopisem životopisu (1955)

• 2 listy s rukopisem tří básní, dvě věnovány manželce, herečce Ireně Valentové 

(1950, 1952) 

• 1 dopis, v příloze životopisné údaje rodiny divadelního ředitele Václava Choděry 

(1957)

• 1 fotografie, na rubu životopisné údaje (bez data)

• 19 fotografií s rukopisnými poznámkami o rolích (1954-1956)

• 7 fotografií (1924, bez data) 

• 1 pozvánka Vesnického divadla na oslavu 45 let divadelní činnosti A. Valenty (1950)

- 996 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

179• 2 pozvánky Severomoravského krajského oblastního divadla v Šumperku na oslavu 

50 let herecké činnosti A. Valenty, jedna s podpisem (1955)

• 1 dopis Krajského oblastního divadla Karlovy Vary s přáním k hercovým 

sedmdesátinám (1955)

• 1 blahopřejný dopis předsedy Krajského národního výboru v Olomouci (1955)

• 1 originál výučního listu Aloise Valenty (1903)

• 1 originál osvědčení o státním občanství (1950)

• 1 originál osvědčení o způsobilosti k umělecké práci v divadle (1949)

• 1 úmrtní list A. Valenty (1960)

• 2 fotokopie čestného uznání ministerstva školství a kultury A. Valentovi (1956)

• 8 výstřižků (1945-1955)

 

Valenta Edvard7472

(1901-1978) - prozaik, novinář

180• 1 autogram s citátem o poslání a postavení spisovatele (bez data)

• podpis na titulním listu knihy (bez data)

• 8 výstřižků (1966-1978)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Valenta Jiří7473

(1928) - hlasatel Československého rozhlasu, konfereneciér

180• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Valentino Rodolfo7474

(1895-1926) - americký filmový herec italského původu

180• 1 fotografie (bez data)

 

Valentová Irena7475

(1894-?) - operetní zpěvačka a herečka

180• 2 listy s rukopisem životopisu (bez data)

• 1 dopis přítelkyni (bez data)

• 1 osvědčení o státním občanství (1950)

• 1 fotografie s podpisem, na rubu stručný přehled divadelního působení Ireny 

Valentové (1957)

• 3 fotografie s věnováním (1922, 1932, bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1907)

• 20 fotografií (1922, 1932, bez data)

• 1 autogram (1969)

• 2 plakáty cestujících divadelních společností (na jednom uveden Divadelní soubor 

Sáši Budínského) k představením, v nichž vystoupila pod svými tehdejšími jmény 

Irena Valentová /Císařová-Dřevíkovská-Rozmarová/ (1927, bez data)

• 1 výstřižek (1927)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Valentová Meda7476

(1898-1973) - divadelní a filmová herečka

180• 2 dopisy kolegyni Jožce Wannerové (1962, 1968)

• 1 dopis Antonii Strachové (1951)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1954)

- 997 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

180• 1 novoroční přání (1972)

• 4 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (bez data)

• 3 fotografie s věnováním Antonii Strachové a jejímu manželovi Jaroslavovi (1973, 

bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegyni Růženě Zlámalové (1940)

• 3 fotografie s věnováním (1934, bez data)

• 3 fotografie M. Valentové s kolegy, mj. Karel Hašler a Gustav Nezval (1928, bez 

data)

• 1 autogram (1972)

• 18 výstřižků (1928-1973)

• 34 výstřižků (bez data)

 

Valentová Soňa7477

(1946) - slovenská herečka

180• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1970-1980)

• 39 výstřižků (bez data)

 

Valeš Václav7478

(1922) - národohospodář a politický činitel, 1969 místopředseda vlády ČSSR, 1990-

1991 místopředseda vlády ČSFR

180• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1968)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vališová-Krůtová Katy7479

(1883-1971) - jedna z prvních českých filmových hereček

180• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Valja Jiří7480

(1914-1967) - básník, prozaik, novinář a překladatel

180• 1 autogram (bez data)

 

Válka Arnošt7481

/20. stol./ - dirigent

180• 1 program Krajského krušnohorského divadla v Teplicích k hudební veselohře Don 

Juan dědečkem, podepsán Arnoštem Válkem a herci Stanislavem Kuželákem, 

Miladou Kadeřábkovou, Elenou Hilarovou, Edgarem Rostem a Hanou Bémovou 

(1958)

 

Válka Josef7482

(1904-1981) - tenorista a pěvecký pedagog

180• 1 životopis s průvodním dopisem (1959)

• 1 autogram (1959)

• 1 výstřižek (1981)

 

- 998 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Válková Kristina7483

/20. stol./ - herečka a zpěvačka

180• 1 fotografie operetního představení, na rubu podpisy herečky Válkové a Mimi 

Walentové (1932)

 

Vallone Raf7484

(1917-?) - italský filmový novinář a herec

180• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Valouch Miloslav7485

(1878-1952) - matematik, pedagog

180• 1 tištěný dopis s poděkováním za blahopřání, doplněn o krátký rukopisný dovětek 

spolupracovnici Věnceslavě Charvátové (1948)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1952)

• 1 výstřižek, vztahující se k životnímu jubileu syna, fyzika Miloslava Valoucha (1973)

 

Valouch Miloslav ml.7486

(1903-1976) - fyzik, profesor Univerzity Karlovy v Praze

180• 1 dopis matematičce Věnceslavě Charvátové za Jednotu československých 

matematiků a fyziků, podepsán M. Valouchem a předsedou Jednoty Františkem 

Kahudou (1961)

 

Valoušková Milada7487

/20. stol./ - operetní zpěvačka, provdaná Netoušková

180• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 pohlednice s podpisem divadelního ředitele Antonína Drašara a herců a zpěváků 

Štefana Munka, Milady Dohnalové-Frýdové a Milady Valouškové (1931)

 

Valoušková-Borová Olga7488

(1886-1975) - operní pěvkyně, 1906-1913 působila v Národním divadle v Praze

180• 1 dopis s poděkováním režiséru Antonínu Kandertovi za kondolenci k úmrtí manžela, 

režiséra Jana Bora /1943/

• 1 dopis s pozváním na vzpomínkový večer k osmdesátinám pěvkyně (1966)

• 6 dopisů (1951, 1966, bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (1967)

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 3 reprodukce jejích fotografií s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 autogramy (1967, bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herce Karla Šotta (1967)

• 1 program koncertu v Lounech s podpisem (1934)

• 1 program pěveckého koncertu v Obecním domě v Praze (bez data)

• 20 výstřižků (1909-1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Valtrová Anežka7489

(?-1922) - sólová tanečnice Národního divadla v Praze 1890-1893

- 999 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

180• 2 fotografie s podpisem, na první z nich s baletním mistrem Augustinem Bergrem 

(1894, 1895)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1907)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Váňa Karel7490

(1867-1951) - herec, tanečník a pěvec, 1896-1928 působil v Národním divadle v Praze

180• 1 dopis (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s Vilemínou Hájkovou v baletu Pohádka o Honzovi s podpisy obou 

umělců (bez data)

• 4 výstřižky (1908-1967)

• 19 výstřižků (bez data)

 

Vaňátko Václav7491

(1904-1949) - herec a režisér

180• 1 výstřižek s podpisem (1944)

• 4 výstřižky (1949-1969)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Vančurová Marta7492

(1948) - divadelní a filmová herečka, recitátorka

180• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (bez data)

• 19 výstřižků (1971-1980)

• 57 výstřižků (bez data)

 

Vandas Stanislav7493

/20. stol./ - herec

180• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1934, 1941)

• 1 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1938-1957)

 

Vandíková Jana7494

/20. stol./ - herečka

180• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1956)

 

Vandrová-Janečková Paraska7495

(?-1969) - operní pěvkyně

180• 1 výstřižek (1969)

 

Vaněček Arnošt7496

(1900-1983) - prozaik, publicista, překladatel

180• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1971, 1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 1000 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vaněčková-Exnerová Božena7497

(1896-?) - operní pěvkyně

180• 2 dopisy (1959)

• 2 fotografie s věnováním (1923, 1927)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1925-1927)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vaněk Alois7498

/20. stol./ - inženýr a spisovatel, pseudonym A. V. Jaroš

180• 1 list se smlouvou plzeňské nakladatelské firmy Beníško a Jeřáb s autorem románu 

Vír, ing. Aloisem Vaňkem (1927)

 

Vaněk Antonín7499

/20. stol./ - herec

180• 1 fotografie s věnováním (1919)

 

Vaněk Jindřich7500

(1888-1965) - architekt, fotograf

180• 1 výstřižek (1965)

 

Vaněk Karel7501

(1887-1933) - novinář, humorista, prozaik

180• 2 titulní listy Vaňkových knih s věnováním a autorovým podpisem (1925, 1927)

• 2 výstřižky (1974, 1979)

 

Vaníček Karel7502

(1908-?) - dirigent, skladatel a klavírista

180• 3 pohlednice s novoročním přáním (1974-1976)

• 2 autogramy (bez data)

 

Vaňorný Otmar7503

(1860-1947) - překladatel, středoškolský profesor

180• 1 výstřižek (1977)

 

Váňová Vlasta7504

/20. stol./ - spisovatelka

180• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Vantuch Pavel7505

(1942) - televizní střihač a režisér, pedagog

180• 1 autogram (bez data)

 

Vápenka Rudolf7506

(1908-?) - herec

180• 1 autogram (1953)

 

- 1001 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Varela Alfredo7507

(1914-1984) - argentinský spisovatel a novinář

180• 1 autogram (1953)

 

Varieté Praga7508

/20. stol./ - bar s mezinárodním revuálním a artistickým programem v Praze ve 

Vodičkově ulici

180• 1 program (1982)

 

Varský Ota7509

(1913-?) - herec

180• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1953)

 

Vartanová Sylvie7510

(1944) - francouzská zpěvačka

180• 1 autogram (bez data)

• 21 výstřižků (1964-1979)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Vasmut Jiří7511

(?-1958) - rozhlasový režisér

180• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herce Otomara Korbeláře (1956)

• 3 výstřižky (1958)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vasmutová Jana7512

(1931-?) - herečka

180• 1 fotografie s herečkou Jožkou Wannerovou (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Váša Miroslav7513

(1920-?) - malíř

180• 1 kolorovaná perokresba s průvodním dopisem (1970)

• 1 autogram (bez data)

 

Vašáryová Emília7514

(1942) - slovenská divadelní a filmová herečka

180• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1983, bez data)

• 9 výstřižků (1968-1980)

• 114 výstřižků (bez data)

 

Vašáryová Magda (Magdalena)7515

(1948) - slovenská herečka, od 1990 velvyslankyně ČSFR v Rakousku

180• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1972)

- 1002 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

180• 1 program filmu Markéta Lazarová (bez data)

• 21 výstřižků (1969-1981)

• 96 výstřižků (bez data)

 

Vašata Rudolf7516

(1911-1982) - dirigent

181• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 8 výstřižků (1973-1982)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Vašata Rudolf Leo7517

(1888-1953) - skladatel, dirigent a kabaretní zpěvák

181• 1 výtisk nápěvu a textu písně Annabella s podpisem autora hudby Rudolfa Leo 

Vašaty (1938)

• 3 výstřižky (1910-1953)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vašátková Aša7518

/20. stol./ - filmová herečka

181• 1 fotografie s podpisem (1933)

 

Vašátková Libuše7519

/20. stol./ - operní pěvkyně

181• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1952)

 

Vašica Josef7520

(1884-1968) - teolog, literární historik, jazykovědec

181• 1 autogram s rukopisem (1953)

 

Vašíček Arnošt7521

(1908-?) - operetní zpěvák

181• 1 dopis (1954)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1943, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vašíček Jiří7522

(1933) - zpěvák

181• 1 fotografie, na rubu podpis a novoroční přání (1963)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vašíček Tomislav7523

/20. stol./ - skladatel populárních písní

- 1003 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

181• album 12 písní z televizního pořadu Písničky na zítra, u písně s názvem Chci psát na 

kolenou je věnování autora hudby T. Vašíčka hudebnímu pedagogovi Františku 

Friedrichovi (1965)

 

Vašíčková Míla7524

/20. stol./ - estrádní zpěvačka

181• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s manželem, zpěvákem Jiřím Vašíčkem, podepsána oběma (bez data)

 

Váška Bedřich7525

(1879-?) - violoncellista

181• 1 pohlednice Loun s pozdravy členů Českého tria herečce Marii Hilbertové, 

podepsáni houslista Štěpán Suchý, klavírista Karel Hoffmeister a Bedřich Váška 

(1900)

 

Vašků Jiří7526

(1917-?) - herec

181• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s věnováním herečce Boženě Muškové (1937)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vášová Marie7527

(1911-1984) - herečka, 1945-1984 členka Národního divadla v Praze

181• 1 dopis (bez data)

• 1 novoroční přání (1978)

• 2 fotografie s rukopisem (1958, 1979)

• 7 fotografií s podpisem (1947-1979)

• 2 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky s podpisem (1951-1979)

• 3 autogramy (bez data)

• 1 výtisk stručného životopisu herečky k jejím šedesátinám (1971)

• 21 výstřižků (1942-1981)

• 59 výstřižků (bez data)

 

Vášová Věra7528

(1879-1963) - básnířka, manželka jazykovědce Pavla Váši

181• 1 autogram s veršem nepublikované básně (bez data)

• 1 výstřižek (1963)

 

Vašta Karel7529

(1898-?) - herec

181• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (1934)

• 6 fotografií s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1958, bez data)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1922-1958)

• 4 fotografie s podpisem (1958, bez data)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 1 vizitka (bez data) 

 

Vašta Miroslav7530

(1927-?) - herec

- 1004 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

181• 1 kondolenční dopis herečce Ireně Valentové k úmrtí jejího manžela, herce Aloise 

Valenty (1960)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1955)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vaughan Frankie7531

/20. stol./ - anglický zpěvák

181• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1968)

 

Vavayannis Theodor7532

/20. stol./ - řecký dirigent

181• 1 autogram (1963)

• 1 výstřižek (1963)

 

Vaverka Alois7533

(1885-?) - herec a divadelní ředitel

181• 1 pohlednice se sdělením kolegovi Eduardu Muškovi (1949)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

 

Vaverka Antonín7534

(1868-1937) - operetní a operní pěvec, v USA filmový herec

181• 7 fotografií s rukopisnými sděleními herečce Jožce Wannerové (1914, 1925, bez 

data)

• 1 fotografie s kolegyní Marií Zieglerovou, na rubu sdělení Jožce Wannerové a 

podpisy herců a pěvců, Marie Zieglerové, Ady Karlovského, Boži Wronského a 

Josefa Bělského (bez data) 

• 1 fotografie se sdělením dceři Jožky Wannerové, Otilii (1921)

• 2 fotografie s věnováním Jožce Wannerové (1921, bez data)

• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Marii Zieglerové (bez data)

• 9 fotografií s podpisem (1921-1922, bez data)

• 6 fotografií z pobytu v USA (bez data)

• 14 fotografií (bez data)

• 2 programy koncertů v Los Angeles za účasti Antonína Vaverky, k programu 2. 

koncertu připojena i pozvánka (1922-1926)

• 9 výstřižků (1910-1937)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Vaverka Oldřich7535

(1912-?) - herec

181• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1952)

• 1 fotografie (bez data)

 

Vaverková Longa7536

(1896-?) - manželka herce Antonína Vaverky, spisovatelka

181• 1 korespondenční lístek s rukopisným vzkazem (1956)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 fotografie (1939)

- 1005 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

181• 2 fotografie z pobytu v USA (1922)

• 1 fotografie Antonína Vaverky s rukopisem Longy Vaverkové (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herečky Marie Buddeusové (1955)

 

Vaverková Marie7537

(1901-1973) - herečka, rozená Starostová

181• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 4 fotografie (1942, 1955, bez data)

 

Vávra Antonín7538

(1847-1932) - operní pěvec, působil v Prozatímním divadle a v letech 1881-1888 v 

Národním divadle v Praze

181• 1 dopis pěvkyni Marii Klánové-Panznerové a jejímu manželovi, pěvci Františku 

Klánovi (1917)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1932)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Vávra Bohumil7539

/20. stol./ - herec

181• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vávra František7540

/20. stol./ - artista, drezér lvů

181• 2 tištěné portréty z vystoupení s podpisem (1953)

 

Vávra Jan7541

(1898-?) - herec, režisér a výtvarník

181• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním divadelnímu řediteli Josefu Burdovi, jeho 

manželce a herečce Jožce Wannerové (1935, 1939)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1943, 1978)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Vávra Jan7542

(1861-1932) - herec, 1900-1925 člen Národního divadla v Praze

181• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu Jana Vávry (bez data)

• 3 výstřižky (1925-1932)

• 11 výstřižků (bez data)

• 1 výstřižek, týkající se bankovního úředníka a prozaika Jana Vávry (1901)

 

Vávra Jan Hilbert7543

(1888-1950) - operní pěvec, sólista opery Národního divadla v Praze 1912-1930, 

hudební pedagog a výtvarník

181• 1 dopis herci Antonínu Kandertovi (1947)

• 1 fotografie s věnováním (1928)

- 1006 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

181• 3 fotografie s podpisem (1916-1933)

• 1 fotografie z operety Tři mušketýři, na rubu podpisy pěvců Hilberta Vávry, Hugo 

Krause a Václava Normana (1930) 

• 3 fotografie (bez data)

• 1 fotografie s otcem, hercem Janem Vávrou (bez data)

• 1 fotografie s kolegy z operety Tři mušketýři (1930)

• 1 autogram (1933)

• 1 program koncertu Slavná garda opery Národního divadla v Praze s podpisy Jiřího 

Humla, Antonína Lebedy, Theodora Schütze, Olgy Valouškové-Borové, Bohumíra 

Brzobohatého, Miloslava Jeníka, Hilberta Vávry a Gabriely Horvátové (1944)

• 5 výstřižků (1930-1970)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Vávra Jaroslav7544

(1895-1960) - herec

181• 1 dopis (1954)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1960)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vávra Karel7545

(1884-1931) - herec

181• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herci Karlu Švarcovi (bez data)

 

Vávra Miloš7546

(1894-1964) - herec a lékař

181• 1 dopis se životopisnými údaji M. Vávry, jeho manželky Marie a švagrové, tanečnice 

Národního divadla v Praze Zdenky Zabylové (1954)

• 1 autogram (1954)

 

Vávra Otakar7547

(1911) - filmový režisér, pedagog

181• 1 fotografie s podpisem (1943)

 

Vavrdová-Tomašovová Jarmila7548

(1907-?) - pěvkyně a pedagožka

181• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1959)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vavrečka Hugo7549

(1880-1952) - novinář, národohospodář a diplomat, spisovatel

181• 2 lístky s rukopisnými vzkazy pravděpodobně z doby, kdy působil jako vyslanec 

v Maďarsku (bez data)

 

Vavrečková Ludmila7550

(1948) - operetní zpěvačka

181• 1 autogram (bez data)

 

- 1007 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vavro Milan7551

/20. stol./ - slovenský výtvarník a karikaturista

181• 1 autogram (bez data)

 

Vávrová Marie (Máša)7552

(1906-?) - tanečnice a herečka, rozená Zabylová

181• 2 dopisy se životopisnými údaji (1978)

• 1 autogram (1954)

 

Vavřík Karel7553

(1908-?) - herec

182• 2 fotografie s podpisem (1941, bez data)

• 1 výstřižek (1973)

 

Vavříková Helena7554

/20. stol./ - zpěvačka, dcera loutkoherce Jana Vavříka-Rýze

182• 1 vzpomínkový dopis na zemřelého otce (1970)

 

Vavřík-Rýz Jan7555

(1900-1970) - kabaretiér, tvůrce loutek, loutkoherec, spolupracovník Josefa Skupy

182• 2 dopisy (1957, 1962)

• 3 fotografie s podpisem (1943-1950)

• 2 pohlednice s rukopisem (1946, 1957)

• 8 osobních fotografií (bez data)

• 2 fotografie Vavříkových loutek (bez data)

• 2 autogramy (1969, bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram herce Jiřího Hasila (1967)

• 1 program Divadélka Spejbla a Hurvínka v Praze (1953)

• 5 výstřižků (1938-1970)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Vavřincová Taťána7556

/20. stol./ - herečka

182• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie Taťány Vavřincové (bez data)

 

Vavřínek Josef7557

/20. stol./- operní pěvec

182• 1 dopis (1951)

 

Vážný Václav7558

(1892-1966) - jazykovědec, profesor Univerzity Karlovy v Praze

182• 1 autogram (1953)

 

Včelička Géza7559

((1901-1966) - novinář, reportér, básník, prozaik a cestovatel

182• 1 fotografie s podpisem (1963)

• pozvánka na Večer Gézy Včeličky (1970)

• 15 výstřižků (1951-1981)

- 1008 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

182• 6 výstřižků (bez data)

 

Vecková Blanka7560

(1916-1974) - operní pěvkyně

182• 1 dopis (1959)

• 1 korespondenční lístek s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 autogram (bez data)

• 4 programy Divadla J. K. Tyla v Plzni k operám Dvě vdovy, Rusalka, Aida a Její 

pastorkyňa (1957-1964)

• 1 výstřižek (1974)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Večejová Irma7561

(1911-?) - tanečnice baletního sboru Národního divadla v Praze 1935-1963

182• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1933)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Večtomov Ivan7562

(1902-1981) - violoncellista a pedagog ruského původu

182• 1 autogram (1963)

• 1 výstřižek (1934)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Večtomov Saša (Alexander)7563

(1930-1989) - violoncellista, syn violoncellisty Ivana Večtomova, pedagog Akademie 

múzických umění

182• 1 autogram (1963)

• 9 výstřižků (1959-1982)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Vedral Antonín7564

(1875-1933) - herec a divadelní ředitel

182• 1 fotografie s divadelními kolegy (bez data)

• 1 fotografie se sdělením divadelní ředitelky Emilie Sedláčkové, podepsán i její 

manžel Jan Evangelista Sedláček, spisovatel Rudolf Krupička a herec Václav Liška-

Paclt, na fotografii je kromě manželů Sedláčkových také herec Václav Šámal (bez 

data)

• 2 výstřižky (1933)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vedral Jan7565

(1892-1958) - skladatel a dirigent

182• 1 dopis (1953)

• 1 korespondenční lístek (1953)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

 

- 1009 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vedral Rudolf7566

(1929-?) - herec a režisér

182• 1 dopis se životopisnými údaji (1958)

• 1 autogram (1958)

• 1 výstřižek (1962)

 

Veidt Conrad7567

(1893-1943) - německý divadelní a filmový herec

182• titulní list časopisu Theaternachrichten s reprodukcí Veidtovy fotografie a jeho 

podpisem (1932)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Veisová Helena7568

(1954) - klavíristka

182• 1 program koncertu v Domě umělců, s Helenou Veisovou vystoupil houslista Václav 

Snítil a violoncellista Daniel Veis (1980)

 

Veit Jaroslav7569

/20. stol./ - herec

182• 2 novoročenky (1972, 1977)

• 1 autogram (1959)

 

Veitová Zdena7570

/20. stol./ - herečka

182• 1 dopis manželů Zdeny a Jaroslava Veitových herci Aloisu Valentovi /1955/

 

Vejražka Vítězslav7571

(1915-1973) - herec a režisér, od 1948 člen Národního divadla v Praze, profesor DAMU

182• 1 pohlednice s pozdravem kolegům, Františkovi a Miladě Smolíkovým (1961)

• 2 fotografie s podpisem (1942, 1954)

• 1 fotografie s kolegyní Andělou Novotnou s podpisy obou (1954)

• 5 fotografií, převážně filmových rolí (1954)

• 1 brožura Aleny Urbanové Vítězslav Vejražka s podpisem herce i autorky (1963)

• 23 výstřižků (1943-1973)

• 61 výstřižků (bez data)

 

Vejrychová-Solarová Božena7572

(1892-?) - malířka

182• 1 fotografie s podpisem (1950)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1962-1973)

 

Vejvoda Jaromír7573

(1902-1988) - kapelník a skladatel

182• 1 krátké rukopisné poděkování (bez data)

• 3 autogramy s notovým zápisem motivu z písně Škoda lásky (1948-1979)

• 1 výtisk nápěvu a textu písně Škoda lásky s podpisem autora hudby Jaromíra 

Vejvody (1934)

• 12 výstřižků (1966-1982)

- 1010 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

182• 13 výstřižků (bez data)

 

Velčovský Josef7574

(1945) - malíř, grafik, ilustrátor

182• 1 perokresba (1979)

• 1 autogram (1979)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Josefa Velčovského (bez data)

• 1 výstřižek (1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vele Ladislav7575

(1906-?) - malíř, grafik, středoškolský profesor

182• 2 novoročenky (1934)

 

Velebný František7576

(1898-1973) - herec a inspicient, působil v Národním divadle v Praze od roku 1924

182• 3 fotografie s podpisem (1943, 1944, bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Velecký Arno7577

/20. stol./ - operetní zpěvák

182• 5 fotografií s podpisem (1958, bez data)

• 5 fotografií, jedna z filmu Okénko (bez data)

• 1 program Divadla Uranie k operetě Cikánská láska (bez data)

• pozvánka Slávy Grossmanna na oslavu 25 let své umělecké činnosti, podepsána 

spoluúčinkujícími Vlastou Burianem, Karlem Hašlerem, Jiřím Voskovcem, Janem 

Werichem, Járou Kohoutem, Fandou Mrázkem, Vojtou Mertenem, Antonínem 

Holzingrem, Maxem B. Stýblem, Doďou Pražským, Jaroslavem Jankovcem, Hugo 

Krausem, Járou Pospíšilem, Jarmilou Kšírovou, Lídou Klímovou, Slávkou 

Tauberovou, Aloisem Zámečníkem a Arno Veleckým (1935)

• 1 výstřižek (1935)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Velecký František (Fero)7578

(1934) - slovenský herec

182• 1 fotografie s podpisem (1976)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Velen Oldřich7579

(1921) - filmový a divadelní herec

182• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1980)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1976)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Velezová Lupe7580

/20. stol./ - americká filmová herečka

182• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

 

- 1011 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Velgová Jenka7581

/20. stol./ - herečka

182• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

 

Velímská Eliška7582

(1923-?) - herečka

182• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Velká opereta7583

(1929-1944) - profesionální operetní scéna v Praze, založena divadelním ředitelem 

Bedřichem Jeřábkem a skladatelem Oskarem Nedbalem

182• 4 plakáty k operetám Rose Marie, Kouzlo valčíku, Cikánská láska a Cikánský baron 

(1930-1942)

 

Velkoborský Fráňa7584

(1900-1958) - básník a prozaik

182• 1 autogram (1948)

• 4 výstřižky (1958-1978)

 

Venableová Evelyn7585

/20. stol./ - americká filmová herečka

182• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Venclovský František7586

(1932-1996) - plavec, 1971 první československý občan, který přeplaval kanál La 

Manche

182• 1 dopis (1971)

• 1 pohlednice s podpisem (1984)

• 1 fotografie s věnováním (1971)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 26 výstřižků (1970-1982)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Venclů Josef7587

/20. stol./ - dirigent

182• 1 autogram (1954)

 

Vendler Bohumil7588

(1865-1948) - skladatel, sbormistr a hudební pedagog

182• 1 fotografie s podpisem (1931)

• 1 autogram (1938)

 

Vendlová Ludmila7589

/20. stol./ - herečka

182• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1954-1959)

- 1012 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

182• 11 výstřižků (bez data)

 

Vernerová Blažena7590

/20. stol./ - herečka a publicistka

182• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Felixe Bartoše (1952)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

• 3 výstřižky (1944-1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vernonová Konstanze7591

/20. stol./ - německá tanečnice

182• 1 fotografie s věnováním (1976)

• 2 autogramy (bez data)

 

Veselá Anna7592

(1860-1950) - zpěvačka, 1887-1897 členka Národního divadla v Praze

182• 1 dopis (1935)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1950)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Veselá Jarmila7593

(1933) - zpěvačka populárních písní

182• 1 dopis se životopisnými údaji (1963)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1971)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Veselá Julie7594

(1898-?) - herečka a zpěvačka, provdaná Friedmannová

182• 2 dopisy (1955, 1959)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

 

Veselá Marie7595

(1892-1969) - operní pěvkyně, 1922-1958 působila v Národním divadle v Praze

182• 2 dopisy (1935, 1952)

• 6 fotografií s rukopisem (1935-1943, bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 6 výstřižků (1967-1972)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Veselá Sláva7596

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

182• 1 fotografie s podpisem (1901)

• 1 fotografie (bez data)

 

- 1013 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Veselá-Slánská Helena7597

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

182• 1 fotografie s podpisem a rukopisným sdělením (1911)

 

Veselka Josef7598

(1910-1992) - sbormistr a hudební pedagog

183• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 5 autogramů (1975, bez data)

• poděkování za blahopřání - tisk s podpisem (1980)

• 1 koncertní program České filharmonie a Pražského filharmonického sboru, řízeného 

Josefem Veselkou (1979)

• 9 výstřižků (1972-1981)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Veselý Ada7599

/20. stol./ - operetní herec

183• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Veselý Adolf7600

(1886-1961) - prozaik, básník novinář

183• 1 autogram (1953)

• 2 výstřižky (1961)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Veselý Antonín7601

(1888-1945) - literární a divadelní kritik a historik

183• 2 listy s rukopisem hodnocení povídky Amalie Kožmínové Olenina láska pro redakci 

Pražských novin (bez data)

• 1 brožura se vzpomínkovou studií Antonína Veselého O Bohuši Zakopalovi (1937)

• 1 výstřižek (1945)

 

Veselý Bohumil7602

/20. stol./ - filmový pracovník

183• 1 pohlednice s rukopisným sdělením Antonii Strachové (1959)

 

Veselý František7603

/20. stol./ - typograf

183• razítko firmy Grafia s podpisem F. Veselého (bez data)

 

Veselý František Krištof7604

(1903-1977) - slovenský operetní zpěvák, herec a režisér

183• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1938)

• 8 výstřižků (1963-1977)

• 19 výstřižků (bez data)

 

- 1014 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vesely Gjuro7605

/20. stol./ - ředitel varieté

183• 1 smlouva zpěvačky Lídy Theimerové s ředitelem varieté v Záhřebu (1930)

 

Veselý Jindřich7606

(1887-1939) - loutkářský teoretik, autor loutkových her, redaktor Českého loutkáře, 

prvního loutkářského časopisu na světě

183• 1 pohlednice s rukopisem adresovaná Antonínu Dolenskému (1936)

• 2 výstřižky (1971, 1973)

 

Veselý-Rohan Vladimír7607

(1903-1970) - libretista

183• 3 výstřižky (1970-1971)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vespermann Curt7608

/20. stol./ - německý herec

183• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Veškrnová Dagmar7609

(1953) - divadelní a filmová herečka

183• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 programy Divadla Jiřího Wolkra v Praze k uvedení pohádky Dlouhý, Široký a 

Bystrozraký a hry Zkrocení zlé ženy (1975, 1978)

• 12 výstřižků (1975-1982)

• 33 výstřižků (bez data)

 

Veteška Lubomír7610

(1934) - hudební skladatel

183• 2 novoročenky Lubomíra Vetešky a jeho manželky, výtvarnice Hany Veteškové 

(1982, 1983)

• 2 autogramy (bez data)

 

Větrovec Josef7611

(1922-2002) - divadelní, filmový a televizní herec, divadelní ředitel

183• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (1968, 1980)

• 13 výstřižků (1956-1982)

• 51 výstřižků (bez data)

 

Vevera Jaroslav7612

/20. stol./ - herec a inspicient

183• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Veverka Bedřich7613

(1894-1960) - divadelní a filmový herec

183• 2 dopisy (1954, 1956)

- 1015 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

183• 2 fotografie s podpisem (1937, bez data)

• 1 skupinová fotografie ze hry Kateřina Veliká, mj. Andula Sedláčková, Františka 

Schuhová (bez data)

• 1 fotografie s Františkem Smolíkem z filmu Lidé na kře (bez data)

• 1 fotografie z filmu Naše jedenáctka (1936)

• 7 výstřižků (1939-1960)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Veverka Jaroslav7614

(1912-1976) - operní pěvec, sólista Národního divadla v Praze 1937-1974

183• 1 průvodní dopis k zaslání fotografie (1940)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1940)

• 4 fotografie s podpisem (1940-1942, bez data)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (bez data)

• 3 výstřižky (1939-1968)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Veverka Josef7615

(1930-1992) - operní pěvec, působil v Brně

183• 1 fotografie s podpisem (1965)

• 1 fotografie (bez data)

 

Veverka Karel7616

(1871-1945) - pěvec a divadelní ředitel

183• 1 doklad Jihočeského národního divadla v Českých Budějovicích o angažmá Josefa 

Hurta a jeho ženy Marie s podpisem ředitele divadla Karla Veverky (1924)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Veverka Ludvík7617

(1892-1947) - herec, od 1929 člen Národního divadla v Praze

183• 6 fotografií s podpisem a označením zobrazené role (1933, bez data)

• 1 civilní fotografie (bez data)

• 7 výstřižků (1925-1947)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Veverková Ema7618

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvkyně, působila i v Národním divadle v 

Praze

183• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Veverková Marie7619

/20. stol./ - herečka

183• 1 lístek se zápisem veršovaného přání do památníku herečky Emy Markové (1933)

 

Veverková Pavla7620

(1883-1965) - herečka, provdaná Zacharová

- 1016 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

183• 2 dopisy (1954, 1963)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 reprodukce fotografií (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Veverková Růžena7621

/20. stol./ - herečka

183• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1933)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (1933)

• 1 výstřižek (1939)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Veverková Žanynka7622

/20. stol./ - herečka

183• 5 fotografií s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

 

Veverková-Kettnerová Anna7623

(1869-1960) - operní pěvkyně, působila i v Národním divadle v Praze

183• 1 dopis opatrovnice třiaosmdesátileté pěvkyně, v příloze její autogram /1952/

• 1 fotografie s věnováním (1934)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program koncertu v Holoubkově (1907)

• 3 výstřižky (1954, 1960)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Vicena František7624

(1933-1984) - divadelní a filmový herec

183• 2 autogramy (bez data)

• 10 výstřižků (1970-1974)

• 47 výstřižků (bez data)

 

Vicena Hynek7625

(1818-1911) - herec, nápověda, divadelní ředitel

183• 1 lístek s pamětním zápisem Hynka Viceny nejmenovanému příteli (bez data)

• 2 výstřižky (1911)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vickersová Martha7626

/20. stol./ - americká filmová herečka

183• 2 fotografie s podpisem (bez data)

 

Vičar Ladislav7627

/20. stol./ - herec

183• 1 pohlednice s pozdravem tanečníku Vladimíru Libovickému (1970)

 

- 1017 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vidane Epi7628

(1890-?) - cejlonský drezér slonů

183• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1960)

• 3 výstřižky (1960-1963)

 

Vídeňští filharmonikové7629

(1842) - přední rakouský orchestr Wiener Philharmoniker

183• 1 plakát ke koncertu v pražské Lucerně s dirigentem a sólovým klavíristou Bruno 

Walterem (1937)

 

Vidlák Luboš7630

(?-1958) - herec

183• 2 výstřižky (1954, 1958)

 

Vích Bohumír7631

(1911-1998) - operní pěvec, 1948-1971 člen opery Národního divadla v Praze

183• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1954)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1951, 1959)

• 1 autogram (1971)

• 5 výstřižků (1967-1981)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Vích Václav7632

(1898-1966) - filmový kameraman, od 1936 natáčel v zahraničí

183• 3 dopisy herečce Magdě Maděrové (1965)

• 1 výstřižek (1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vik Karel7633

(1883-1964) - malíř a grafik

183• 1 dopis (1953)

• 1 autogram (1953)

• 3 výstřižky (1955-1964)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vika Karel7634

(1875-1941) - spisovatel

183• 2 autogramy (bez data)

 

Viková-Kunětická Božena7635

(1862-1934) - prozaička a dramatička, první česká poslankyně v rakouské říšské radě

183• 1 dopis (1926)

• 1 pohlednice s tištěným portrétem B. Vikové a jejím rukopisem (1933)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu spisovatelky (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 1018 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Viktorin Otakar7636

/20. stol./ - operetní herec

183• 2 výstřižky (bez data)

 

Viktorin Václav7637

(1849-1924) - operní pěvec a pedagog, 1885-1907 člen opery Národního divadla v 

Praze

183• 1 dopis kolegyni Marii Klánové-Panznerové (1907)

• 2 vizitky s rukopisem (1907, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1907, 1924)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Vilcoviciová Ecaterina7638

/20. stol./ - rumunská pěvkyně

183• 1 autogram (bez data)

• 1 program koncertu v Domě umělců v Praze s podpisy rumunských pěvců Mariety 

Grebenisanové, Ecateriny Vilcoviciové, Petre Stefanescu-Goangy a českého 

klavíristy Alfréda Holečka (1955)

 

Vild Boža7639

/20. stol./ - skladatel populární hudby

183• 1 fotografie kresby k Vildově polce Po našem, na rubu krátké rukopisné sdělení 

skladatele (1972) 

 

Vildová-Maxiánová Julie7640

/20. stol./ - koncertní pěvkyně

183• 1 fotografie s podpisem (1944)

• 1 výstřižek (1933)

 

Vilím Bohuš7641

(1884-1953) - slovenský operní režisér a skladatel českého původu

183• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Jaroslava Partyka, připojena i krátká kondolence 

dirigenta Karla Nedbala /1928/

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vilímek František7642

/20. stol./ - hudebník, člen divadelního orchestru

183• 1 dopis (1947)

 

Vilímek Josef Richard st.7643

(1835-1911) - publicista, knihkupec a nakladatel

183• 1 výstřižek (1911)

 

Vilímová Marie7644

(?-1934) - operetní zpěvačka, rozená Kalašová

183• 2 fotografie s rukopisem (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

- 1019 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

183• 3 výstřižky (1913-1934)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vilímová-Fialová Lída7645

(1891-1938) - operetní, operní a koncertní pěvkyně

183• 1 pohlednice se sdělením řediteli Uranie Josefu Kubíkovi (1926)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením matce (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s manželem, hudebním skladatelem Jiřím Juliem Fialou (bez data)

• 3 fotografie (bez data)

• 3 listy s notovými zápisy operních árií (bez data)

• 2 fotografie divadelních rolí (1925, 1926)

• 1 fotografie ze zkoušky Vinohradské zpěvohry k uvedení operety Čeští muzikanti 

(1932)

• 1 fotografie s kolegy a manželem (bez data)

• 1 výstřižek (1938)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Villani Josef7646

(1889-1968) - vrchní poštovní správce, prasynovec politika Karla Marie Drahotína 

Villaniho

183• 9 dopisů Antonii Strachové (1955-1967)

• 1 autogram (bez data)

• 2 ex libris Josefa Villaniho (bez data)

• 4 výstřižky (1968-1978)

 

Villaniová Růžena7647

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

183• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1928)

 

Vincentová Maria7648

/20. stol./ - francouzská zpěvačka

184• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1965)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy zpěvačky (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

 

Vincíková Zdena7649

(?-1971) - zpěvačka

184• 1 dopis (1954)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1941)

• 5 fotografií z vystoupení s orchestrem R. A. Dvorského (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky (1971, 1972)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Vincourek Josef7650

(1900-1976) - dirigent

184• 1 fotografie s podpisem, na rubu věnování (bez data)

- 1020 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

184• 1 pohlednice s pozdravem pěvce Lva Uhlíře z jeho koncertu v Plzni, podepsána i 

pěvcem Josefem Křikavou a Josefem Vincourkem (1920)

• 5 výstřižků (1976-1981)

 

Vingler Vincenc7651

(1911-1981) - sochař

184• 11 výstřižků (1963-1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vinklář Josef7652

(1930) - divadelní, filmový a televizní herec, od 1984 člen Národního divadla v Praze

184• 4 fotografie s podpisem (1951, 1970, bez data)

• 4 autogramy (1978, bez data)

• 9 výstřižků (1956-1982)

• 57 výstřižků (bez data)

 

Vinohradská zpěvohra7653

(1920-1932) - scéna převážně s operetním repertoárem v Praze  v místě bývalého 

Pištěkova lidového divadla, budova roku 1938 zbořena

184• 4 plakáty k uváděným představením (1923-1932)

• 3 čísla divadelního zpravodaje Vinohradské zpěvohry (1931)

• 1 fotografie divadelní budovy (bez data)

 

Vinohradská zpěvohra7654

(1919-1920) - scéna s operetním repertoárem v Praze 2, v Hajnovce

184• 1 plakát k operetě Pan profesor v pekle (bez data)

 

Vinš Václav7655

/20. stol./ - podnikový ředitel Grafických závodů Svoboda, n. p. Praha

184• 1 novoročenka (1970)

 

Viola d'amore trio7656

/80. léta 20. stol./ - komorní soubor členů České filharmonie - Jaroslava Horáka, 

Zdeňka Pittera a Jaroslava Pošty

184• 1 program koncertu v Odborovém domě v Plzni (1983)

 

Vipler Vlastislav Antonín7657

(1903-1971) - dirigent a skladatel

184• 2 telegramy skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1967, bez data)

• 1 pohlednice s pozdravem V. A. Viplera Jiřímu J. Fialovi, podepsáni také operetní 

pěvci Jiřina Marešová, Jára Pospíšil, Jaroslav Mikulín, Gabriela Třešňáková a 

František Voborský (1956)

• 1 autogram (1950)

• 1 podpis V. A. Viplera a operetního pěvce Rudy Nížkovského (bez data)

• 1 program Hudebního divadla v Karlíně k uvedení Viplerovy operety Bílý oficír, 

přiloženy dvě vstupenky (1975)

• 10 výstřižků (1963-1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 1021 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Viplerová Božena7658

(1904-?) - operetní zpěvačka, manželka dirigenta a skladatele Vlastislava Antonína 

Viplera, rozená Plecitá

184• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Jiřího Julia Fialy (1974)

• 1 dopis Antonii Strachové (1978)

• 5 pohlednic z Mariánských Lázní, zaslaných Boženou Viplerovou manželům Mance a 

Jiřímu Fialovým, herečce Miladě Fišerové a manželům Strachovým, všechny 

pohlednice podepsány také operetními pěvci Františkem Voborským a Gabrielou 

Třešňákovou (1974-1977)

• 1 pohlednice s velikonočním pozdravem (bez data)

• 6 fotografií s věnováním (1928-1945, bez data)

• 7 fotografií s podpisem (1937, bez data)

• 2 fotografie s kolegy Járou Kohoutem a Bolkem Zöllnerem, podepsány B. Viplerovou 

(bez data)

• 1 fotografie manželů Viplerových s věnováním Antonii Strachové (bez data)

• 1 program operety Děti Slovače s podpisem a věnováním Boženy Viplerové (1934)

• 2 tištěná poděkování Boženy Viplerové za kondolenci k úmrtí manžela s jejím 

podpisem (1971)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram herečky Libuše Kuthanové (1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Viren Lasse7659

(1949) - finský atlet, běžec

184• 1 autogram (bez data)

 

Viscusi Achille7660

(1869-1945) - italský tanečník, baletní mistr a choreograf, působil v Národním divadle 

v Praze i na zahraničních scénách

184• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1969)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Višegonov Lubomír7661

(1918-?) - bulharský pěvec, působil 4 roky v Národním divadle v Praze

184• 1 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1937)

• 1 fotografie s podpisem (1938)

• 2 výstřižky (1941, 1968)

 

Višněvskij Alexandr Leonidovič7662

/přelom 19. a 20. stol./ - ruský herec

184• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 vizitka v obálce s adresou někdejší herečky Národního divadla v Praze Marie 

Hilbertové, provdané Aichelburgové (1906)

 

Viták Antonín K.7663

(1835-?) - učitel, spisovatel

184• 1 dopis Vilímkovu nakladatelství s podrobným vlastním životopisem (1898)

 

Vítek Aleš7664

/20. stol./ - hudební pedagog

- 1022 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

184• 1 dopis hudebnímu skladateli Hanušovi Svobodovi (1964)

 

Vitínová Irena7665

(1922-?) - operetní zpěvačka

184• 1 autogram, na lístku nalepena fotografie Ireny Vitínové (bez data)

• 1 divadelní program (1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vítková Blanka7666

(1948) - operní i operetní pěvkyně

184• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vítová Hana7667

(1914-1987) - herečka a zpěvačka

184• 5 fotografií s podpisem (1966-1979)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1979)

• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářky Berty Stýblové matce, herečce Marii 

Stýblové-Šanovské, pohlednice podepsána také zpěvačkou Ljubou Hermanovou a 

Hanou Vítovou (1958)

 

Vítová Milada7668

(1908-1978) - herečka

184• 3 výstřižky (bez data)

 

Vítovská Božena7669

(1894-?) - tanečnice a herečka

184• 2 fotografie s věnováním (bez data, 1943)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vítů Alena7670

/20. stol./ - herečka

184• 1 pohlednice s pozdravy herečce Ireně Valentové, podepsáni mj. kolegové Marie 

Pilná, Karel Lupínek, Jindra Toman, Alena Vítů (1956)

 

Vítů Jan7671

/20. stol./ - herec

184• 1 fotografie s podpisem a věnováním herečce Ireně Valentové (1956)

 

Vivanco Moises7672

/20. stol./ - peruánský skladatel a dirigent, manžel a doprovázeč peruánské zpěvačky 

Ymy Sumac (nar.1928)

184• 1 autogram (bez data) 

 

Vízner Jaroslav7673

/20. stol./ - herec

184• 1 fotografie s podpisem (1967)

• 4 výstřižky (bez data)

 

- 1023 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vízner Oldřich7674

(1947) - divadelní a filmový herec

184• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1974)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Vizváry Alexander7675

(1910-1975) - kapelník a houslista

184• 1 svatební oznámení (1956)

 

Vláčil František7676

(1924-1999) - filmový režisér, malíř, grafik

184• 2 autogramy s věnováním A. Strachové (1967, 1969)

 

Vláčilová Hana7677

(1956) - tanečnice Národního divadla v Praze

184• 3 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 9 výstřižků (1974-1981)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Vladimirov V. Ch.7678

/20. stol./ - herec a filmový režisér

184• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1924)

 

Vladimirovna Hanna7679

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

184• 1 fotografie s podpisem (1913)

 

Vladyka Alfred7680

(1884-1949) - divadelní ředitel a herec

184• 1 fotografie z Vladykovy svatby s jeho podpisem a podpisem manželky Marie (1944)

 

Vladyková Josefina7681

(1868-1943) - herečka

184• 1 fotografie s rukopisem (1931)

 

Vlach Josef7682

(1923-1988) - houslista a dirigent, roku 1950 založil komorní soubor Vlachovo 

kvarteto

184• 2 pohlednice ze zájezdu Vlachova kvarteta do Berlína a Kodaně, odeslané členy 

kvarteta houslistovi a hudebnímu pedagogovi Norbertu Kubátovi, kromě Josefa 

Vlacha podepsán houslista Václav Snítil, violista Josef Koďousek a violoncellista 

Viktor Moučka (1957-1962)

 

Vlach Karel7683

(1911-1986) - dirigent

184• 3 novoročenky, na poslední i podpis grafika a rytce Jiřího Švengsbíra (1975, 1976, 

1978)

- 1024 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

184• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1945)

• 1 fotografie orchestru Karla Vlacha s Vlachovým podpisem (1964)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 4 autogramy (1945, bez data)

• 4 plakáty ke koncertům orchestru Karla Vlacha v pražské Lucerně (1944, bez data)

• 2 programy orchestru K. Vlacha (1963, bez data)

• 1 program Divadla estrády a satiry k pořadu Začínáme maškarádou, v němž 

účinkoval Karel Vlach se svým orchestrem (bez data)

• 24 výstřižků (1968-1986)

• 30 výstřižků (bez data)

 

Vlach Zdenko7684

(1925-?) - herec

184• 1 autogram (bez data)

 

Vlachovo kvarteto7685

(1950) - komorní soubor, založen Josefem Vlachem, Václavem Snítilem, Soběslavem 

Soukupem a Viktorem Moučkou, od 1954 violistou souboru Josef Koďousek

184• 11 pohlednic s pozdravy členů Vlachova kvarteta houslistovi a pedagogovi Norbertu 

Kubátovi, podepsáni Josef Vlach, Josef Koďousek, Viktor Moučka a Václav Snítil 

(1958-1965)

• 6 výstřižků (1956-1973)

 

Vlach-Vrutický Josef7686

(1897-1977) - skladatel církevní hudby, dirigent

184• 2 korespondenční lístky se sdělením skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1934, 1936)

• 1 novoročenka (1948)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 2 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• poděkování manželky J. Vlacha za kondolenci (1977)

• 4 výstřižky (1929-1977)

 

Vlasák Alois7687

(1885-1954) - kapelník a skladatel

184• 1 blahopřejný dopis (1904)

• 1 dopis (1943)

• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie Kmochovy hudby a se sdělením jejího 

kapelníka A. Vlasáka (1932)

• 3 výstřižky (1954-1969)

 

Vlasák Antonín Norbert7688

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

184• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1909)

 

Vlasák František7689

(1912-?) - národohospodář, politický činitel, 1955-1963 a 1965-1969 ministr, 1990-

1991 místopředseda vlády ČR

184• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 1025 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vlasák Jaromír7690

(1896-?) - operetní herec

184• 1 autogram, na rubu lístku přehled Vlasákových angažmá (bez data)

 

Vlasák Václav7691

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - fotograf v Českých Budějovicích, autor mnoha 

fotografií herců tamějšího divadla

184• 1 fotografie z roku 1911 s podpisem (1913)

• 1 fotografie s básníkem Adolfem Heydukem, na rubu rukopisné sdělení (1917)

• 2 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (1922, 1930)

• 1 autogram (bez data)

 

Vlasáková Vlasta7692

(1921-1983) - herečka

184• 1 výstřižek (1983)

 

Vlček Dany7693

(?-1972) - estrádní herec, režisér a zpěvák

184• 1 fotografie s kolegyní Miladou Flügelovou, prov. Procházkovou, podepsána oběma 

herci (bez data) 

• 2 autogramy (1966, 1969)

• 1 pozvánka na estrádní program s podpisem (1964)

• 1 pozvánka na vzpomínkový večer k uctění památky zesnulého D. Vlčka (1973)

 

Vlček Frank Josef7694

(1871-1947) - továrník a spisovatel

184• 1 vázaný výtisk sbírky básní Český vystěhovalec s věnováním a podpisem autora i 

podpisem grafika Jiřího Votýpky (1935)

 

Vlček Jaroslav7695

/20. stol./ - skladatel církevní hudby

184• 1 list s tištěným notovým a textovým záznamem skladby České vánoční Pange 

lingua, na titulním listu věnování autora pěvkyni Gabriele Horvátové (1935)

 

Vlček Karel7696

/20. stol./ - herec

184• 1 program Realistického divadla Zdeňka Nejedlého v Praze k uvedení komedie Les 

(1967)

• 4 plakáty Realistického divadla Z. Nejedlého v Praze (1963-1965)

• 2 výstřižky (1956, 1957)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vlček Miroslav7697

(1928-?) - herec

184• 1 autogram (1971)

• 1 program Krajského divadla Kolín (1974)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 1026 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vlček Vladimír7698

(1919-?) - filmový režisér a scenárista

184• 1 autogram (bez data)

 

Vlček Vladislav7699

(1912-?) - farmaceutický odborník, 1968-1971 ministr zdravotnictví ČSR

184• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1970)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Vlková Ludmila7700

/20. stol./ - operní pěvkyně

185• 1 dopis pěveckému pedagogovi Františku Friedrichovi (1964)

• 1 pohlednice se sdělením F. Friedrichovi (1960)

• 2 vánoční a novoroční pozdravy (1960, bez data)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1959)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vlková Věra7701

(1942) - operetní herečka a zpěvačka

185• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 5 výstřižků (1964-1974)

• 28 výstřižků (bez data)

 

Vnouček František7702

(1903-1960) - herec a pedagog

185• 1 fotografie s kolegou Vítězslavem Vejražkou ve filmu Velká přehrada (bez data)

• 12 výstřižků (1940-1960)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Vobišová Karla7703

(1887-1961) - sochařka

185• 2 výstřižky (1961)

 

Voborník Jan7704

(1854-1946) - literární historik a kritik, spisovatel

185• titulní list knihy s podpisem a věnováním (1921)

• 2 výstřižky (1934, 1941)

 

Voborníková Miluše7705

(1949) - zpěvačka

185• 2 fotografie s podpisem (1976, bez data)

• 1 autogram (1971)

• 9 výstřižků (1971-1980)

• 61 výstřižků (bez data)

 

Voborský František7706

(1913-1980) - operetní pěvec

- 1027 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

185• 1 pohlednice se sdělením herečce Boženě Viplerové (1971)

• 1 pohlednice se sdělením Františka Voborského a Boženy Viplerové kolegyni Jožce 

Wannerové (bez data)

• 3 fotografie s věnováním a průvodním dopisem (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1941, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program Státního divadla v Karlíně k uvedení operety Orfeus v podsvětí (1957)

• 10 výstřižků (1939-1981)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Voborský František7707

(1906-?) - malíř a ilustrátor

185• 2 dopisy hudebnímu skladateli Erno Košťálovi (1937)

 

Vobruba Josef7708

(1932-1982) - dirigent populární hudby

185• 2 autogramy (bez data)

• 11 výstřižků (1968-1982)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vocásek Josef7709

(1844-1924) - středoškolský profesor, spisovatel,  pseudonym Josef Zařičanský

185• 1 rukopis básně Cesta do nebe - 8 stran (bez data)

 

Vočadlo Otakar7710

(1895-1974) - literární vědec, anglista, profesor Univerzity Karlovy v Praze

185• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1970-1974)

 

Vodák Jindřich7711

(1867-1940) - divadelní kritik

185• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 vizitka s rukopisem (1937)

• 2 výstřižky (1940)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Vodáková Sylvie7712

(1926-?) - malířka a ilustrátorka

185• 2 autogramy (1977)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vodeničarov Vladimír7713

(1918-?) - operní pěvec bulharského původu, působil v Národním divadle v Praze

185• 4 autogramy, na dvou z nich ještě krátká rukopisná sdělení (1951, bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s podpisem a tištěnou zpáteční adresou V. Vodeničarova 

(bez data)

• 1 výstřižek (1952)

 

- 1028 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vodička František7714

(1902-?) - houslista a pedagog

185• 2 pohlednice s rukopisem adresované profesoru Norbertu Kubátovi (1964, bez data)

 

Vodička Vladimír7715

(1925) - ředitel Divadla Na zábradlí a jeden z jeho zakladatelů

185• 3 novoročenky Divadla Na zábradlí s podpisy jeho ředitele (1968 -1970)

• 1 výstřižek (1977)

 

Vodička-Olšovský Roman7716

(1884-1941) - divadelní ředitel

185• 1 výstřižek (1941)

 

Vodňanská-Kaňkovská Hana7717

(1881-1945) - herečka

185• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1946)

 

Vodrážka Jan7718

(1870-1935) - flétnista

185• 1 lístek s rukopisným vzkazem (1919)

 

Vogel Jaroslav7719

(1894-1970) - dirigent, skladatel a hudební vědec

185• 1 dopis dirigentu Emanuelu Bastlovi (1944)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí Emanuela Bastla (1950)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1952)

• 8 výstřižků (1943-1970)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Vogt Carl de7720

/20. stol./ - německý herec

185• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1929)

 

Vohanka František7721

(1901-1966) - houslista, člen Československého kvarteta

185• 1 tištěný portrét (bez data)

• 1 autogram s notovým zápisem (1953)

• 3 výstřižky (1966)

 

Vochoč Karel7722

(1930-1987) - divadelní a filmový herec

185• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (1983, bez data)

• 7 výstřižků (1969-1980)

- 1029 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

185• 5 výstřižků (bez data)

 

Vojan Eduard7723

(1853-1920) - herec, 1888-1920 člen Národního divadla v Praze

185• 1 list s Vojanovým podpisem (1917)

• 8 fotografií s podpisem (1916, bez data)

• 42 fotografií (bez data)

• 3 fotografie z Vojanova pohřbu (1920)

• 1 vstupenka do vestibulu Národního divadla na Vojanův pohřeb (1920)

• 4 pohlednice s reprodukcemi fotografií Vojanovy busty, reliéfu a portrétu (bez data)

• 2 výstřižky (1902, 1940)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Vojnarová Lída7724

/20. stol./ - herečka

185• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1949)

 

Vojta Jaroslav7725

(1888-1970) - herec, 1925-1959 člen Národního divadla v Praze

185• 4 dopisy (1934-1958)

• 1 dopis herečce Bertě Šíblové (1970)

• 2 dopisy (bez data)

• 1 brožura o J. Vojtovi s názvem Herec čistého srdce s jeho podpisem a věnováním 

pravděpodobně herci Bedřichu Vrbskému (1948)

• 1 pohlednice se sdělením herečce Táně Nové, Jaroslav Vojta k němu dopsal svůj 

pozdrav (1937)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Jaroslavu Partykovi (1923)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1914, 1923)

• 1 fotografie se sestrou, herečkou Hermínou Vojtovou s podpisem J. Vojty (bez data)

• 19 fotografií s podpisem (1911-1944, bez data)

• 6 fotografií (bez data)

• 1 reprodukce fotografie z filmu Pantáta Bezoušek s podpisem (1942)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 10 výstřižků (1926-1980)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Vojta Josef7726

(1908-1977) - operní pěvec, 1937-1959 působil v Národním divadle v Praze

185• 6 fotografií s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1941-1945)

• 2 fotografie s podpisem (1941, 1942)

• 1 výstřižek (1979)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Vojta-Jurný Adolf7727

(1893-1957) - herec

185• 3 fotografie s podpisem (1956, bez data)

• 2 výstřižky (1925, 1957)

• 4 výstřižky (bez data)

• 2 výstřižky, týkající se Aloise Vojty-Jurného, Adolfova otce (1906)

 

- 1030 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vojta-Vojtěchovský Míla7728

(1909-1979) - herec a divadelní ředitel

185• 1 fotografie s rukopisem (1934)

• 4 fotografie (1944, bez data)

• 2 výstřižky (1979, 1982)

 

Vojtěch Václav7729

(1901-1932) - polárník a cestovatel, jako první Čech vstoupil na půdu Antarktidy 27. 

ledna 1929

185• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1981)

 

Vojtek Jaroslav7730

(1901-?) - varhaník

186• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1945)

• 1 autogram (1945)

• 1 program varhanního koncertu (1953)

 

Vojtíšek Antonín7731

(1897-?) - herec a operetní pěvec

186• 1 dopis se životopisnými údaji (1955)

• 1 fotografie s podpisem (1955)

• 1 autogram (bez data)

 

Vojtíšek Josef7732

/20. stol./ - operní pěvec

186• 1 dopis (1964)

• 2 pohlednice s rukopisem (1963, 1964)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vojtíšek Václav7733

(1883-1974) - historik a archivář

186• 1 autogram (bez data)

• 9 výstřižků (1955-1974)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vojtková Marie7734

(1909-?) - operní pěvkyně

186• 1 autogram (1949)

• 1 výstřižek (1934)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vojtová Eva7735

(1930) - herečka

186• 2 autogramy (1969, bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vojtová Hermína7736

(1890-1976) - divadelní a filmová herečka, provdaná Mayerová

- 1031 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

186• 5 dopisů Antonii Strachové (1964, 1966, bez data)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Hermíny Vojtové (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (1959)

• 1 pohlednice s novoročním přáním kolegyni Jožce Wannerové (1969)

• 1 fotografie se sdělením Antonii Strachové (bez data)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1933, 1941)

• 8 fotografií s podpisem (1924, bez data)

• 1 fotografie s bratrem Jaroslavem z filmu Pantáta Bezoušek (bez data)

• 1 program Divadla státního filmu ke hře Hlas Ameriky (1950)

• 6 výstřižků (1940-1976)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Vojtová-Vojtěchovská Magda7737

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka

186• 1 fotografie s rukopisným pozdravem herečce Marii Zieglerové (1904)

• 3 skupinové divadelní fotografie, na rubu poznámky o rolích M. Vojtové-

Vojtěchovské (bez data)

 

Vokounová Jarmila7738

/20. stol./ - koncertní a operní pěvkyně

186• 5 fotografií s podpisem a věnováním hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi 

(1953-1955) 

 

Vokounová-Pirníková Julča7739

/20. stol./ - tanečnice, někdejší manželka tanečníka Národního divadla v Praze Karla 

Pirníka

186• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Volánek Robert7740

(1879-1956) - hudební pedagog a skladatel

186• 1 autogram s notovým zápisem a průvodním sdělením (1950)

 

Volanská Hela7741

(1912-?) - lékařka a spisovatelka

186• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Volavý Vítězslav (Slávek)7742

(1922-1983) - vedoucí a sólista lidové Strážnické cimbálové muziky, folklorista, 

tanečník

186• 1 fotografie primáše S. Volavého (bez data)

• 2 fotografie cimbálové muziky, na rubu jedné podpis a věnování S. Volavého (bez 

data)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1979-1982)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Voldan Bedřich7743

(1892-1978) - houslový pedagog

186• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 1032 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

186• 9 výstřižků (1967-1978)

 

Voldán Jiří7744

(1901-1985) - zpěvák, skladatel, vystupoval v kabaretu Červená sedma

186• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1933)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí skladatele Jiřího Julia Fialy (1974)

• 4 autogramy, jeden s notovým zápisem úryvku písně (1981)

• výtisky dvou písní Jiřího Voldána z let 1930-1931 s jeho podpisy (1981)

• 1 pozvánka Klubu sběratelů kuriozit na setkání sběratelů autogramů, na pozvánce 

podpisy veslařů Oldřicha a Pavla Svojanovských, sklářské výtvarnice Ludviky 

Smrčkové, spisovatelů Petra Hořce a Vladimíra Thieleho a Jiřího Voldána (1981)

• 4 výstřižky (1971-1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Voldanová Eliška7745

(1898-?) - herečka

186• 1 fotografie s věnováním (1929)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data) 

 

Voleská Aneta7746

(1947) - tanečnice Národního divadla v Praze

186• 1 autogram A. Voleské a tanečníka Národního divadla v Praze Pavla Ždichynce (bez 

data)

• 1 výstřižek (1981)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Volf František7747

(1897-1983) - malíř, folklorista  a spisovatel

186• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1973, 1978)

 

Volfová Adéla7748

(1846-1940) - herečka, členka činohry Prozatímního i Národního divadla do roku 

1899, překladatelka

186• 3 dopisy pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (1935, 1936, bez data)

• 2 vizitky s rukopisem (1890, 1932)

• 2 fotografie s podpisem (1925)

• 6 reprodukcí fotografií s podpisy (bez data)

• 3 výstřižky (1899-1936)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Volkovickaja Urbana7749

/20. stol./ - ruská herečka

186• 3 fotografie s rukopisem (1922)

 

Volná Gina7750

/20. stol./ - herečka

186• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

- 1033 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vomáčka Boleslav7751

(1887-1965) - skladatel a kritik

186• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 tištěný portrét (bez data)

• 3 výstřižky (1965-1967)

 

Vonásek Rudolf7752

(1914-1995) - operní pěvec, 1948-1978 člen Národního divadla v Praze

186• 1 dopis (1952)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1949, 1952)

• 2 fotografie s podpisem (1948, bez data)

• 4 výstřižky (1974-1982)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Vondráčková Helena7753

(1947) - zpěvačka

186• 1 dopis (1966)

• 5 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 25 výstřižků (1965-1982)

• 89 výstřižků (bez data)

 

Vondrášková Berta7754

/20. stol./ - estrádní zpěvačka

186• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářky Berty Stýblové matce, herečce Marii 

Stýblové-Šanovské, podpisy, případně krátké pozdravy připojili i klavírista Josef 

Filaun, hudební imitátor Emil Glaas, tanečník Josef Fuksa, herec Vlasta Burian 

s manželkou a Berta Vondrášková (1956)

 

Vondrovic Otakar7755

(1908-1985) - klavírista a lékař

186• 1 autogram (1951)

• 1 program koncertu (1960)

• 4 výstřižky (1963-1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vondrovič Jiří7756

(1912-?) - český filmový herec a operetní zpěvák

186• 2 fotografie s podpisem a věnováním, jedna z nich věnována kolegovi Karlu 

Nachtmanovi (1937)

• 1 brožura s názvem Filmové žně 1940, podepsána filmovými herci a tvůrci, kromě J. 

Vondroviče také Jaroslavem Vojtou, Jiřinou Štěpničkovou, Vilémem Pfeifferem, 

Antonií Nedošínskou, Josefem Stelibským, Janem Pivcem a Doďou Pražským (1940)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vondruška Felix Adam7757

(1879-?) - středoškolský profesor, spisovatel, publicista

186• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

- 1034 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

186• 1 autogram (bez data)

 

Vondruška Pavel7758

(1925) - skladatel, dirigent a herec

186• 1 program koncertu Armádního uměleckého souboru Víta Nejedlého v Domě umělců 

v Praze s podpisy dirigenta Pavla Vondrušky, houslisty Ladislava Jáska a pěvkyně 

Libuše Domanínské (1956)

 

Vopálecká Milada7759

(1920-?) - operetní zpěvačka, provdaná Šustrová

186• 1 autogram (1957)

 

Vorlíček Václav7760

(1930) - filmový a televizní režisér a scenárista

186• 1 krátké rukopisné poděkování (1979)

• 3 autogramy (bez data)

 

Vorlová Jaroslava7761

/20. stol./ - koncertní a operní pěvkyně

186• 1 autogram (bez data)

 

Vorlová Sláva7762

(1894-1973) - skladatelka

186• 1 tištěné poděkování za blahopřání k narozeninám s podpisem (1969)

• 1 pozvánka na koncert s podpisem (1972)

• 1 autogram s notovým zápisem hudebního motivu (bez data)

• 9 výstřižků (1969-1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vorlová Václava (Slávka)7763

(1924-1973) - tanečnice Národního divadla v Praze

186• 1 fotografie s věnováním (1935)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1973)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vořechová-Vejvodová Marie7764

(1889-1974) - malířka, ilustrátorka, grafička a keramička

186• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1974)

• 7 výstřižků (bez data) 

 

Voska Václav7765

(1918-1982) - divadelní, filmový a televizní herec

186• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1978)

• 3 fotografie s podpisem (1941, 1970, bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 novoročenka (1970)

• 19 výstřižků (1940-1982)

- 1035 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

186• 59 výstřižků (bez data)

 

Voskovec Jiří7766

(1905-1981) - herec, dramatik, režisér, překladatel

186• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1947)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 společná fotografie s Janem Werichem (1933)

• 1 výstřižek s podpisy J. Voskovce i J. Wericha (1946)

• 1 autogram (bez data)

• 1 list se strojopisným vyprávěním bývalé herečky Růženy Haisové-Karyčové Večer 

s J. Voskovcem v Novém divadle v Torontu (1975)

• 18 výstřižků o J. Voskovcovi (1934-1972)

• 15 výstřižků o J. Voskovcovi (bez data)

• 13 výstřižků o J. Voskovcovi a J. Weichovi (1927-1964)

• 42 výstřižků o obou hercích (bez data) -

 

Voss Peter7767

/20. stol./ - německý filmový herec

186• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Vostrá-Jankovcová Anna7768

(1894-1960) - operní a operetní pěvkyně, provdaná Dufková

186• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1960)

 

Vostrčil Jan7769

(1903-1985) - dirigent Kmochovy kolínské kapely a amatérský filmový herec

187• 1 dopis se životopisnými údaji (1967)

• 1 fotografie s podpisem (1967)

• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1966-1971)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Vostrčilová Ludmila (Lída)7770

(1918-?) - herečka, provdaná Chvalinová

187• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1958, bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Marií Norrovou s podpisy obou hereček (bez data)

• 1 fotografie s hercem Otomarem Krejčou s podpisem L. Vostrčilové (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 výstřižky (1940-1969)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Vostřák Zbyněk7771

(1920-1985) - skladatel a dirigent

187• 1 autogram s věnováním skladateli Bohuslavu Leopoldovi (1951)

• program Divadla J. K. Tyla v Plzni k uvedení Vostřákova baletu Viktorka (1972)

• 4 výstřižky (1970-1971)

- 1036 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

187• 2 výstřižky (bez data)

 

Vostřáková Milena7772

(1934) - televizní hlasatelka, konferenciérka

187• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 5 výstřižků (1960-1971)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Vostřel Darek7773

(1929-1992) - herec, režisér, ředitel divadla Rokoko

187• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 novoročenka (1967)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 výstřižků (1963-1971)

• 37 výstřižků (bez data)

 

Vosyková Lída7774

(1920-?) - tanečnice

187• 2 fotografie s věnováním a podpisem (1938, 1943)

• 2 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (bez data)

• 2 tištěné portréty (bez data)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Vošalík Josef7775

(1880-1969) - divadelní a filmový herec

187• 1 dopis se životopisnými daty Josefa Vošalíka a jeho manželky Jaroslavy (1954)

• 1 fotografie, na rubu novoroční přání (1944)

• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie s kolegy Jaroslavem Sedláčkem a Marií Kandlerovou (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (1969)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 plakát Městského divadla Královských Vinohrad k představení veselohry Lakomec 

(1923)

• 15 výstřižků (1907-1980)

• 27 výstřižků (bez data)

 

Votava Antonín7776

(1909-1966) - pěvec, 1944-1966 člen Národního divadla v Praze

187• 1 pohlednice s rukopisem (1954)

• 5 fotografií s podpisem (1946, 1947)

• 1 fotografie (bez data)

• 8 výstřižků (1966-1979)

• 11 výstřižků (bez data)

 

Votočková-Lauermannová Olga7777

(1880-1964) - spisovatelka

187• 1 dopis (1949)

• 1 autogram (1949)

- 1037 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

187• 2 výstřižky (1964)

 

Votruba František7778

(1880-1953) - slovenský literární kritik, historik a básník

187• 1 autogram (bez data)

• 3 výstřižky (1953)

 

Votrubec Ctibor7779

(1925-1997) - geograf

187• 1 pozvánka na přednášku Ctibora Votrubce Zeměmi Afriky s jeho podpisem (bez 

data)

 

Votrubová-Olšovská Věra7780

(1921-?) - tanečnice

187• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 1 fotografie s věnováním (1965)

 

Vovsová Věra7781

(1912-?) - malířka

187• 1 kolorovaná perokresba (1977)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Vozábová Eliška7782

(1874-1973) - lékařka

187• 1 dopis (1967)

• 1 autogram (bez data)

• 11 výstřižků (1964-1974)

 

Vrána Václav7783

(1899-1950) - herec a režisér

187• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1944)

• 1 fotografie s manželkou (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

 

Vraná-Šnajdrová Ivana7784

/20. stol./ - malířka

187• 1 dopis (1958)

• 1 autogram (1958)

 

Vránová Alena7785

(1932) - divadelní a filmová herečka

187• 1 pohlednice s rukopisným vzkazem manželům Mance a Jiřímu Fialovým (1968)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1957)

• 12 výstřižků (1955-1982)

• 53 výstřižků (bez data)

 

- 1038 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vránová Gabriela7786

(1939) - divadelní a filmová herečka, pedagožka

187• 1 pohlednice s rukopisným sdělením (1977)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 1 program Divadla bratří Mrštíků v Brně ke hře Slepé dívky (1959)

• 10 výstřižků (1964-1982)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Vratislav František7787

(1841-1926) - divadelní ředitel a herec

187• 8 stran rukopisného vzpomínkového vyprávění (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s dcerou Marií, provdanou za herce Jaroslava Partyka (1915)

• 1 rodinná fotografie (1915)

• 3 fotografie (bez data)

• titulní list hry Magelóna s podpisem F. Vratislava (bez data)

• 1 plakát k Vratislavově hře Častava (bez data)

• 1 plakát divadelní společnosti Ottokara Alferiho k opeře Prodaná nevěsta, uváděné 

v Třebíči k 60. výročí umělecké činnosti Františka Vratislava (1922)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herce Aloise Sedláčka Františku Vratislavovi, 

podepsána také dcerou Aloise Sedláčka, herečkou Annou Sedláčkovou (bez data)

• 2 výstřižky (1902)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vráz Enrique Stanko7788

(1860-1932) - cestovatel

187• 1 fotografie s podpisem (1926)

• 1 fotografie s rodinou v Poděbradech s podpisem a poznámkou E. S. Vráze (1927)

• 15 výstřižků (1909-1982)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vrba Adolf7789

(1881-?) - operní a operetní pěvec

187• 1 dopis se životopisnými údaji (bez data)

• 1 fotografie, na rubu rukopisné sdělení Vrbově sestře (bez data)

• 4 fotografie s podpisem (1954)

• 3 fotografie (1914, bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vrba Jan7790

(1889-1961) - prozaik a básník

187• 1 dopis (1920)

• 2 fotografie s podpisem (1927, bez data)

• 6 výstřižků (1928-1979)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Vrba-Zoul Václav7791

(1885-?) - herec a divadelní ředitel

- 1039 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

187• 3 fotografie s podpisem (1924, bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Vrbík Stanislav7792

(1907-?) - kapelník a skladatel

187• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

 

Vrbová Alena7793

(1919) - básnířka, prozaička, lékařka

187• 1 autogram s průvodním dopisem (bez data)

• 6 výstřižků (1971-1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vrbová Amalie

viz Sumín Jiří

Vrbová-Kotrbová Vilma7794

(1905-1993) - malířka, portrétistka dětí

187• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1980)

• 4 autogramy (bez data)

• 1 tisk ex libris Františka Kotrby s podpisem Vilmy Vrbové (bez data)

• 1 výstavní katalog (1949)

• 6 výstřižků (1952-1982)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Vrbská Táňa7795

(1900-1972) - manželka herce Bedřicha Vrbského

187• 1 dopis (1970)

 

Vrbský Bedřich7796

(1890-1966) - herec, režisér a dramatik, vlastním jménem Vrbka

187• 3 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 1 fotografie z filmu Morálka paní Dulské (bez data)

• 1 pozvánka Městských divadel pražských na hru Škola pomluv, v níž oslavil B. 

Vrbský 35 let své umělecké činnosti (1954)

• 1 program divadelní hry Škola pomluv s věnováním Bedřicha Vrbského Antonii 

Strachové (1957)

• 1 plakát Kabaretu Lucerna (bez data)

• 13 výstřižků (1938-1972)

• 35 výstřižků (bez data)

• 1 torzo brožury s názvem Setkání v Paříži, vydané vlastním nákladem autora 

Michala Dudka roku 1945 a jím věnované Bedřichu Vrbskému (1965)

 

Vrchlická Eva7797

(1888-1969) - herečka, členka Národního divadla v Praze, dcera básníka Jaroslava 

Vrchlického

- 1040 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

187• 1 fotografie, na rubu podpisy herců Národního divadla, mj. Karel Kolár, Růžena 

Nasková, Eduard Kohout, Anna Suchánková, Marie Hübnerová, Miloš Nový, Emil 

Focht, Zdenka Rydlová, František Roland, Jiří Steimar, Karel Želenský, Jaroslav Hurt 

a Eva Vrchlická (bez data)

 

Vrchlická Eva ml.7798

(1912-?) - tanečnice a herečka, vnučka spisovatele Jaroslava Vrchlického, manželka 

herce Otomara Korbeláře

187• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 divadelní programy Městského divadla na Kladně (1955, bez data)

• 1 výstřižek (1927)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Vrchlický Jaroslav7799

(1853-1912) - básník, dramatik, prozaik, překladatel, literární a divadelní kritik

188• 3 vázané výtisky jednotlivých částí scénického melodramu Hippodamie - Námluvy 

Pelopovy, Smír Tantalův a Smrt Hippodamie - s podpisy Jaroslava Vrchlického 

(1903) /pro značný objem jsou uloženy ve třech obálkách/

• 1 pohlednice s reprodukcí Vrchlického portrétu (bez data)

• 1 výstřižek (1982)

 

Vrchota Jaroslav7800

(1923-?) - herec

188• 1 autogram (bez data)

 

Vrchota Robert7801

(1920-?) - divadelní a filmový herec

188• 1 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1950) 

• 1 autogram (1950)

• 3 programy Krajského divadla Kolín (1971-1979)

• 7 výstřižků (1957-1981)

• 12 výstřižků (bez data)

 

Vries Theun de7802

(1907-?) - nizozemský spisovatel

188• 1 autogram (1979) 

 

Vrobel František7803

(1892-1953) - malíř a ilustrátor, profesor kreslení

188• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1953)

 

Vronská Duška7804

(1885-1939) - pěvkyně

188• 2 fotografie (bez data)

 

Vronský Zdeněk7805

/20. stol./ - herec

188• 1 dopis (1959)

• 1 autogram (1959)

- 1041 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

188• 1 program Městského oblastního divadla v Benešově ke hře Paličova dcera (bez 

data)

 

Vršťala Jiří7806

(1920-?) - divadelní a filmový herec

188• 1 dopis (1963)

• 2 fotografie s podpisem (1963)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program Divadla komedie Městských divadel pražských ke hře Kouzelný domeček 

clowna Ferdinanda (1958)

• 1 plakát Divadla komedie Městských divadel pražských ke hře Láska (bez data)

• 21 výstřižků (1954-1980)

• 62 výstřižků (bez data)

 

Vrtiška Karel7807

(1927) - tanečník a choreograf, člen baletu Národního divadla v Praze

188• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1965-1970)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vrzal Vojta7808

/20. stol./ - herec

188• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1919)

 

Vrzalová M.7809

/20. stol./ - herečka

188• 1 fotografie s podpisem (1945)

 

Vrzáňová Alena7810

(1931) - krasobruslařka

188• 1 fotografie s podpisem (1947)

• 1 autogram (1947)

• 9 výstřižků (1947-1969)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Všelichová Růžena7811

/20. stol./ - herečka, rozená Mušková

188• 1 dopis (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 7 fotografií (1944-1957, bez data)

• 1 výstřižek (1954)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Vycpálek Ladislav7812

(1882-1969) - skladatel

188• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 autogramy, jeden s krátkým notovým zápisem (1939, 1949)

- 1042 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

188• 1 program koncertu k 85. narozeninám skladatele (1967)

• propagační a informační tisk o životě a díle skladatele (1969)

• 10 výstřižků (1967-1982)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Vycpálek Vratislav7813

(1892-1962) - skladatel a hudební vědec

188• 1 dopis (1937)

• 1 pohlednice se sdělením pěvkyni Gabriele Horvátové (1956)

• 2 korespondenční lístky (1935, 1936)

• 5 výstřižků (1962-1982)

 

Vyčichlo František7814

(1905-1958) - matematik, vysokoškolský profesor

188• 2 výstřižky (1958)

 

Vyčítal Jan7815

(1942) - karikaturista, zpěvák, textař

188• 1 autogram s kresbou (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 5 výstřižků (1971-1980)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Vydra Josef7816

(1884-1959) - učitel a organizátor uměleckého výtvarného školství, spisovatel 

odborných výtvarných knih

188• 1 pohlednice se sdělením malíři Antonínu Häuslerovi (1914)

 

Vydra Václav7817

(1956) - herec, syn Dany Medřické a Václava Vydry mladšího

188• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 5 autogramů (bez data)

• 3 výstřižky (1976-1980)

 

Vydra Václav ml.7818

(1902-1979) - herec a režisér

188• 1 dopis herci Jiřímu Steimarovi (1952)

• 2 dopisy manželů Vydrových, podepsány oběma - Danou Medřickou a Václavem 

Vydrou (1953-1956)

• 1 fotografie, na rubu novoroční přání divadelnímu řediteli Josefu Burdovi (1944)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním Josefu Burdovi (1925)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním Antonii Strachové (1944, 1978)

• 3 fotografie s podpisem (1944, 1956)

• 1 fotografie s herečkou Světlou Svozilovou (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 autogramy (1969, 1979)

• 1 brožura Městských divadel pražských, vydaná k 70. narozeninám V. Vydry, s jeho 

věnováním herečce Bertě Šíblové (1973)

• 12 výstřižků (1955-1979)

- 1043 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

188• 36 výstřižků (bez data)

 

Vydra Václav st.7819

(1876-1953) - herec, režisér, 1945-1949 ředitel Národního divadla v Praze

188• 3 dopisy (1947-1951)

• 1 pohlednice s pozdravem Václava Vydry, jeho manželky Heleny a herečky Leopoldy 

Dostalové herci Jaroslavu Vojtovi (1935) 

• 1 pohlednice s rukopisem (1952)

• 1 korespondenční lístek s novoročním přáním herci Františku Smolíkovi (1949)

• 2 fotografie se sdělením kolegovi Antonínu Muškovi (1926)

• 1 fotografie se sdělením herečce Hedě Markové (1946)

• 9 fotografií s podpisem a věnováním (1910-1945)

• 7 fotografií s podpisem (1917-1945)

• 2 výstřižky s podpisem (1947)

• 2 fotografie z filmu Bílá nemoc, na snímcích spolu s Bedřichem Karenem a 

Františkem Smolíkem (bez data)

• 32 výstřižků (1909-1979)

• 112 výstřižků (bez data)

 

Vyhnal František7820

(1923-?) - harmonikář

188• 2 výstřižky (1980, 1981)

 

Vychodil Ladislav7821

(1920) - slovenský scénograf a pedagog

189• 1 novoročenka (1969)

 

Východočeské divadlo Pardubice7822

(1954-?)  - profesionální divadelní scéna

189• 3 novoročenky Východočeského divadla Pardubice (1968-1970)

• 1 výstřižek z programu ke hře Minulost herce Zachary (1960)

 

Východočeské Národní divadlo7823

(1934-1940) - cestující divadelní společnost, působící především v Pardubicích a 

Hradci Králové

189• 1 plakát k operetě Dům U tří děvčátek (bez data)

 

Východoslovenské nár. divadlo v Košiciach7824

(1924-1930 a 1945-1946) - profesionální divadelní scéna v Košicích

189• 1 ústřižek plakátu k operetě Hraběnka Marica (1927)

• 1 ústřižek programu operety Z rozkazu Její Výsosti (1925)

 

Vykoukal František Vladimír7825

(1857-?) - zemský školní inspektor, spisovatel, literární kritik, národopisec

189• 1 list se závěrem kritiky nejmenované prózy Julia Zeyera (bez data)

 

Vykoukalová Božena7826

/19. stol./ - harfistka orchestru Národního divadla v Praze

189• 1 dopis (1887)

 

- 1044 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vykoukalová Růžena7827

(1868-1921) - operní pěvkyně, 1889-1902 působila v Národním divadle v Praze

189• 2 dopisy pěvkyni Marii Klánové-Panznerové (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 výstřižky (1902)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Vykypěl Oldřich7828

(1912-1983) - herec

189• 1 tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1977)

• 6 výstřižků (1977-1982)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Vymazalová Jaroslava7829

(1924-1991) - operní pěvkyně, sólistka opery Národního divadla v Praze

189• 2 fotografie s podpisem (1961, bez data)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Vymetal Cyril7830

(1890-1973) - hudební spisovatel, dirigent a organizátor

189• 1 pohlednice s rukopisným sdělením skladateli Karlu Moorovi (1928)

• poděkování za kondolenci k úmrtí C. Vymetala (1973)

• 4 výstřižky (1940-1973)

 

Vymetal Metod7831

(1895-1945) - dirigent

189• 1 dopis (1941)

• program koncertu Pěveckého sdružení pražských učitelek za řízení Metoda Vymetala 

(1932)

• 1 výstřižek (1939)

 

Vyoral Mojmír7832

/20. stol/ - režisér

189• 1 program Státního divadla v Ostravě k uvedení operety Madame Favart s podpisy 

režiséra Mojmíra Vyorala, dirigenta Vladimíra Brázdy a herců Josefa Kobra, Karla 

Lupínka, Liběny Astrové a Vlasty Tolarové (1961)

 

Vyplel Jaroslav7833

(1890-?) - učitel, spisovatel a překladatel

189• 1 autogram s básní Píseň (1953)

 

Vyskočil Ivan7834

(1946) - divadelní, filmový a televizní herec

189• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 6 výstřižků (1972-1981)

• 7 výstřižků (bez data)

 

- 1045 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Vyskočil Quido Maria7835

(1881-1969) - spisovatel

189• 3 dopisy (1905-1956)

• výtisk sbírky básní Pochodně s podpisem autora a věnováním J. Wannerové (1903)

• brožovaný výtisk hry O zlaté koruně s podpisem autora a věnováním (1907)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s citátem (1933)

• list z knihy Plačící madona s věnováním autora (1951)

• 2 autogramy (1926, bez data)

• 5 výstřižků (1909-1970)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Vyskočil Zdeněk7836

/20. stol./ - dramaturg

189• 1 pozvánka na generální zkoušku scénického pásma z veršů J. V. Sládka s podpisem 

Z. Vyskočila (1945)

 

Vystrčil Josef7837

(1920-?) - herec

189• 1 autogram (bez data)

 

Vyšinskij Andrej Januarevič7838

(1883-1954) - sovětský politik a diplomat, státní žalobce v politických procesech 1933-

1938

189• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1949-1954)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Vyvyanová Jennifer7839

/20. stol./ - anglická zpěvačka

189• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Waagová Hanna7840

/20. stol./ - rakouská filmová herečka

189• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wacknitz Theodor7841

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německý hudební skladatel

189• 1 výtisk písně O, du Seele meiner Lieder..., na titulním listu i podpis a věnování 

autora hudby T. Wacknitze (1901)

 

Waisar Alfons7842

(1895-?) - koncertní pěvec a ředitel Muzea Bedřicha Smetany v Praze 1928-1960

189• 1 dopis (1954)

• 1 výstřižek (1965)

• 1 výstřižek (bez data)

 

- 1046 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Waldekova dvorana7843

/počátek 20. stol./ - sál hotelu Waldek v Plzni, kde se pořádaly různé kulturní akce

189• 1 program koncertu plzeňského pěveckého spolku Hlahol (1904)

• 1 program IV. Noci komediantů v Plzni, v němž účinkovali členové Českého divadla 

královského města Plzně (1913)

 

Waldeková Julie7844

(1892-1967) - pěvkyně, rozená Grimsonová

189• 1 dopis (1954)

• 3 pohlednice s rukopisem (1954)

• 1 fotografie s podpisem (1923)

• 1 fotografie (1912)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1967)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Waldmüllerová Lizzi7845

(1904-1945) - rakouská divadelní a  filmová herečka a zpěvačka

189• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Waleská Blanka7846

(1910-1986) - herečka, v letech 1948-1976 členka činohry Národního divadla v Praze

189• 2 fotografie s podpisem (1942, 1943)

• 3 fotografie z filmu Skalní plemeno s podpisem Blanky Waleské (1966, bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 1 program divadla Uranie ke komedii Titanie (1944)

• 1 program Národního divadla ke hře Ideální manžel (bez data)

• 14 výstřižků (1934-1975)

• 40 výstřižků (bez data)

 

Wallnöfer Adolf7847

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - operní pěvec, roku 1907 působil ve Vídni

189• 1 fotografie s věnováním pěvkyni Emě Destinnové (1907)

 

Walló K. M.7848

(1914-1990) - filmový režisér, dramatik, spisovatel, režisér dabingového studia

189• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1979)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Walter Bruno7849

(1876-1962) - německý dirigent

189• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1938)

• 6 výstřižků (1947-1962)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Walter Rudolf7850

(1894-1966) - herec, režisér, dramaturg, překladatel, dramatik a pedagog

189• 1 dopis (1957)

- 1047 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

189• 2 fotografie s věnováním (1943, bez data)

• 7 fotografií s podpisem (1913-1944, bez data)

• 1 autogram (1964)

• 15 výstřižků (1925-1976)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Walterová Joža7851

(1919-?) - operetní pěvkyně

189• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1972)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Waltner Josef7852

(1883-1961) - ředitel kabaretu, pořadatel kabaretních vystoupení

189• 2 dopisy kolegovi Janu Hájkovi (1957)

• 5 dopisů (1944-1954)

• 1 vizitka s rukopisem (bez data)

• 3 pozvánky a čestná vstupenka na večer J. Waltnera (1957-1959)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením, adresovaná kabaretní pěvkyni a herečce Lídě 

Theimerové (1948)

• 4 fotografie s věnováním přátelům Josefu Burdovi, Václavu Piskáčkovi a Jožce 

Wannerové (1946-1960)

• 2 fotografie s podpisem (1933, bez data)

• 2 pohlednice s reprodukcemi portrétních fotografií J. Waltnera (bez data)

• 1 pohlednice z Waltnerovy kavárny Montmartre, na snímku J. Waltner s tanečnicí, 

známou pod přezdívkou Emča Revoluce (bez data) 

• 2 pozvánky s programy kabaretních večerů na počest J. Waltnera (1955, 1956)

• 3 výstřižky (1961-1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Waltrová Marie7853

(1897-1978) - herečka

189• 1 dopis a poděkování za kondolenci k úmrtí manžela, poděkování podepsáno i 

dcerou Olgou Zezulovou (1966)

• 1 rodinná fotografie s manželem, hercem Rudolfem Walterem a dítětem, na rubu 

fotografie věnování pěvkyni Lídě Klímové (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (1941, bez data)

• 1 fotografie (1944)

• 10 výstřižků (1926-1982)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Wanderer Josef7854

(1859-1928) - kabaretní humorista, autor a nakladatel kabaretních kupletů a scén

189• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 4 reprodukce fotografií z kabaretních výstupů, na třech z nich s imitátorem žen 

Láďou Laďánkem (1911, bez data)

• 3 výtisky textů kabaretních vystoupení od Josefa Wanderera - Zdravotní dozorce, 

Ze starých zlatých časů a Tragedie člověka (bez data)

 

- 1048 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Wanka Rolf7855

(1901-?) - německý filmový herec, často obsazován do českých filmů

189• 1 reklamní prospekt, uvnitř podpisy německých a rakouských filmových herců Rolfa 

Wanky, Hanse Alberse, Friedl Czepaové a Siegfrieda Breuera (1941)

 

Wanke-Gregor Boleslav7856

/20. stol./ - operní pěvec

189• 1 reprodukovaná fotografie s podpisem a věnováním Jožce Wannerové, někdejší 

kolegyni v Krajském krušnohorském divadle v Teplicích (1952)

 

Wankeová Dagmar7857

/20. stol./ - operní pěvkyně

189• 1 reprodukovaná fotografie s podpisem a věnováním Jožce Wannerové, někdejší 

kolegyni v Krajském krušnohorském divadle v Teplicích (1952)

 

Wankeová Vlasta7858

/20. stol./ - dětská tanečnice

189• 1 reprodukovaná fotografie z vystoupení s podpisem (bez data)

 

Wannerová Jožka7859

(1885-1979) - herečka a zpěvačka

189• 1 pohlednice se sdělením herečce Marii Zieglerové, na pohlednici podepsány i 

herečky Růžena Jindrová, Vilma Bínová, Anna Švarcová, Anna Muhrová (1942)

• 2 dopisy spisovatele Adolfa Branalda J. Wannerové, v jednom z nich přiložen dopis 

Branaldova čtenáře se vzpomínkou na Jožku Wannerovou (1965)

• 1 pohlednice se sdělením režiséra Josefa Kubíka Jožce Wannerové (bez data)

• 1 pohlednice se sdělením kolegyně Berty Šíblové, podepsáni také Bohuš Tichý, 

Jožka Šrámková-Tichá, Števa Langerová a Marie Šíblová-Erbanová (1969)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie s kolegy, mj. Sláva Grossmann, Doďa Pražský (bez data)

• 1 reprodukce fotografie z roku 1906 (bez data) 

 

Wäscher Aribert7860

/20. stol./ - rakouský filmový herec

189• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wasserbauerová-Střelcová Věra7861

(1906-?) - pěvkyně, překladatelka a pedagožka

189• 1 dopis (1964)

• 2 fotografie s věnováním Antonii Strachové (1936, 1964)

• 8 fotografií s podpisem (1926, bez data)

• 5 výstřižků (1934, 1966)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Wassermann Václav7862

(1898-1967) - filmový scenárista, režisér a pedagog

189• 1 dopis (1957)

• 1 pohlednice s přáním skladateli Jiřímu Juliovi Fialovi (1955)

• 1 novoročenka (1957)

• 1 lístek s krátkým rukopisným sdělením (1957)

- 1049 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

189• ústřižek pohlednice s pozdravem a podpisem (1956)

• 1 autogram (bez data)

• 12 výstřižků (1958-1978)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Wastlová Zdenka7863

(1886-1957) - operní pěvkyně

189• 2 dopisy (1954)

• 3 fotografie s podpisem (bez data, 1911)

• 2 fotografie v roli Carmen (bez data)

• 2 výstřižky (1910, 1911)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Watson James Dewey7864

(1928-?) - americký biochemik, nositel Nobelovy ceny (1962)

189• 1 autogram (bez data)

 

Wayne John7865

(1907-1979) - americký filmový herec

189• 1 fotografie s podpisem (1971)

• 15 výstřižků (1971-1979)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Weber Richard7866

(1932) - mim, člen Divadla Na zábradlí

189• 1 dopis se životopisnými údaji (1964)

 

Weberová Gerhild7867

/20. stol./ - německá filmová herečka

190• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Weberová Margit7868

(1924-?) - švýcarská klavíristka

190• 1 tištěný portrét s podpisem (1967)

• 1 autogram (1967)

• 2 výstřižky (1967)

 

Weberová-Fialová Jindra7869

(1903-?) - herečka

190• 1 dopis se životopisnými údaji a třemi drobnými fotografiemi (1969)

• 2 autogramy (1974, bez data)

 

Weberová-Hnyková Marita7870

/20. stol./ - lékařka, spisovatelka

190• 1 autogram (bez data)

 

Wegener Paul7871

(1874-1948) - německý herec, režisér a producent

- 1050 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

190• 1 fotografie s podpisem (1933)

 

Wegenerová-Salmonová Lída7872

(1889-1968) - divadelní a filmová herečka

190• 1 dopis (1965)

• 1 vizitka s podpisem (bez data)

• 2 dopisy příbuzných, syna a bratra, s poděkováním za kondolenci po úmrtí L. 

Wegenerové (1969) 

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1959)

• 1 fotokopie titulní strany německého časopisu Deutsche Dramaturgie s částí článku 

o začátcích německého filmu s informacemi o L. Wegenerové a jejím bývalém 

manželovi Paulu Wegenerovi (1944)

• kopie dvou stran strojopisu článku Za Lídou Wegenerovou-Salmonovou (1968)

• 5 výstřižků (1914-1968) 

 

Weigelová Helene7873

(1900-1971) - německá herečka

190• 1 autogram (1958)

• 1 program Brechtovy hry Matka Kuráž a její děti pro pohostinské vystoupení 

německého divadla Berliner Ensemble v Praze (1958)

• 14 výstřižků (1960-1981)

• 39 výstřižků (bez data)

 

Weigner Leopold7874

(1866-1920) - odborný spisovatel, pracovník Technologického průmyslového muzea 

Obchodní a živnostenské komory v Praze

190• 1 dopis (1902)

 

Weih Rolf7875

/20. stol./ - německý filmový herec

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Weil Jiří7876

(1900-1959) - novinář, literární kritik, překladatel, prozaik

190• 1 autogram s citátem z knihy Život s hvězdou (bez data)

• 1 dopis výtvarnice Jaroslavy Vondráčkové Antonii Strachové s prosbou o informace 

o Jiřím Weilovi (1964)

• 2 výstřižky (1959, 1980)

 

Weinberger Jaromír7877

(1896-1967) - skladatel

190• 1 dopis (1927)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 10 výstřižků (1925-1976)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Weiner J.7878

/20. stol./ - výtvarník

- 1051 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

190• 1 novoročenka, tištěná podle Weinerova návrhu (1978)

 

Weis Karel7879

(1862-1944) - hudební skladatel a folklorista

190• 4 dopisy (1920-1938)

• 1 fotografie s podpisem (1939)

• 2 pohlednice s Weisovým věnováním herci Antonínu Kandertovi (1939)

• 2 autogramy (1938, 1939)

• 1 pohlednice se skladatelovým portrétem (bez data)

• program oslavy 90. výročí narození Karla Weise (1952)

• 10 výstřižků (1921-1982)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Weiserová Grete7880

(1903-1970) - německá filmová herečka

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Weiss Čeněk7881

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - generál, 1928 velitel divize v Olomouci

190• 1 dopis (1928)

 

Weiss Ivan7882

(1921-1976) - činoherní režisér

190• 1 program Divadla československé armády ke hře Kdo hledá, najde s věnováním 

režiséra hry Ivana Weisse herečce Soně Neumannové (1952)

• 2 výstřižky (1976)

 

Weiss Jan7883

(1892-1972) - prozaik

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1953)

• 3 výstřižky (1972-1982)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Weiss Jiří7884

(1913) - filmový režisér a scenárista

190• 1 autogram (bez data)

 

Weissenberg Alexis7885

/20. stol./ - americký klavírista

190• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1969)

• 1 autogram s věnováním (1969)

• 3 výstřižky (1969)

 

Weissenstein František7886

/20. stol./- operetní herec a zpěvák

190• 4 fotografie s rukopisem (1924-1933)

• 1 fotografie (bez data)

- 1052 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

190• 5 fotografií s kolegy, mj. Jožka Šrámková, Jožka Wannerová, Věra Skalská, Bohuš 

Tichý, Sláva Grossmann, Doďa Pražský (1933, bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Weisseová Hanni7887

/20. stol./ - německá filmová herečka

190• 1 fotografie s podpisem (1934)

 

Weissmüller Johny7888

(1904-1984) - americký plavec a hráč vodního póla, později filmový herec

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Weissnerová Hilde7889

(1909-1987) - německá filmová herečka

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Weldová Tuesday7890

/20. stol./ - americká zpěvačka

190• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 autogram (1966)

 

Weleková Božena7891

(1910-1979) - loutkoherečka, někdejší členka Divadla Spejbla a Hurvínka v Praze

190• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1971)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1969-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Wellek René7892

(1903-1995) - literární historik a teoretik, od 1931 docent na Univerzitě Karlově v 

Praze

190• 1 separát studie R. Welleka Criticism as Evaluation s autorovým věnováním (1977)

 

Welles Orson7893

(1915-1985) - americký divadelní a filmový herec a režisér

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Welsová Karla7894

(1862-1936) - herečka, 1890-1897 členka činohry Národního divadla v Praze

190• 1 dopis (1934)

• 3 fotografie s věnováním (1893, bez data)

• 4 fotografie s podpisem a poznámkami o roli (bez data)

• 1 výstřižek (1936)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Welzel Heinz7895

/20. stol./ - německý filmový herec

- 1053 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wenderová Irma Marie7896

/20. stol./ - herečka /?/

190• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1929)

 

Wendland7897

/20. stol./ - kabaretiér

190• 1 tištěný portrét s věnováním a podpisem (1937)

 

Wendlerová Hansi7898

/20. stol./ - německá filmová herečka

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wendtová Elisabeth7899

/20. stol./ - německá filmová herečka

190• 1 fotografie s podpisem (1936)

 

Wendtová Milena7900

/20. stol./ - herečka, rozená Towarnická

190• 2 dopisy (1957, 1965)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Wenig Adolf7901

(1874-1940) - spisovatel, redaktor, dramatik, překladatel, libretista, otec scénografa 

Adolfa Weniga

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1934-1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Wenig Adolf7902

(1912-1980) - scénograf, malíř a grafik, synovec  scénografa Josefa Weniga

190• 1 dopis tanečníku Vladimíru Libovickému (bez data)

• 1 autogram (1962)

• 2 tištěné novoročenky (1940)

• 5 výstřižků (1972-1982)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Wenig Jan7903

(1905-1979) - publicista, novinář, bratranec malíře Jana Weniga

190• 7 výstřižků (1970-1979)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Wenig Jan7904

(1910-1972) - malíř

190• 1 kresba pastelem (1970 /?/)

• 1 autogram (bez data)

- 1054 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

190• 4 výstřižky (1970-1974)

 

Wenig Josef7905

(1885-1939) - jevištní a kostýmní výtvarník, malíř

190• 1 dopis herečce Růženě Naskové (1908)

• 1 dopis (1937)

• 1 vizitka s rukopisem (1939)

• 1 pohlednice s rukopisem (1936)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 novoročenka (1938) 

• 1 fotografie (1913)

• 1 autogram (bez data)

• tištěný soupis inscenací Josefa Weniga, sestavený k jeho posmrtné výstavě (1939)

• 8 výstřižků (1925-1954)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Werich Jan7906

(1905-1980) - herec, dramatik, prozaik, překladatel, divadelní ředitel

190• 1 poděkování za dopis (1980)

• 1 krátký rukopisný vzkaz, týkající se Jiřího Voskovce (1958)

• 5 fotografií s podpisem (1974, bez data)

• soubor 10 fotografií Jana Wericha z cyklu Film ve fotografii, všechny fotografie 

podepsány (1965)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem a rukopisnou poznámkou J. Wericha (1974)

• 1 reprodukce fotografie Jana Wericha a Jiřího Voskovce s podpisy obou herců (bez 

data)

• 2 pohlednice s karikaturou Jana Wericha od Jaroslava Kándla, jedna s Werichovým 

podpisem (1974)

• 1 autogram (1945)

• 1 program filmu Až přijde kocour (bez data)

• 1 ústřižek plakátu k filmu Svět patří nám (1938)

• 22 výstřižků (1931-1981)

• 46 výstřižků (bez data)

• 30 výstřižků o Janu Werichovi i Jiřím Voskovcovi (bez data)

• 1 výstřižek informující o úmrtí Zdenky Werichové (1980)

 

Werichová Jana7907

(1936-1981) - herečka a překladatelka

190• 1 fotografie s podpisem, na rubu rukopisné sdělení (bez data)

• 2 výstřižky (1981)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Werminska Wanda7908

/20. stol./ - polská operní pěvkyně

190• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1932)

• 1 pohlednice s rukopisem 1954)

 

Werner Vilém7909

(1892-1966) - dramatik

190• 2 dopisy (1965-1966)

- 1055 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

190• 3 fotografie s podpisem (1937, bez data)

• 1 autogram (1936)

• 2 brožované výtisky Wernerových komedií (1941,1944) s jeho podpisem a 

podpisem herečky Věry Heranové (1966, bez data)

• divadelní program k uvedení Wernerovy komedie Červený mlýn v Zemském divadle 

v Brně (bez data)

• 4 výstřižky (1929-1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Wernerová Ilse7910

/20. stol./ - německá filmová herečka

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wernicke Otto7911

(1893-1965) - německý filmový herec, působil i v rakouských filmech

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wessely Paula7912

(1907-?) - rakouská divadelní a filmová herečka

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1936)

 

Westermeier Paul7913

(1892-1972) - německý filmový herec

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Westfálová Františka7914

(1887-1967) - tanečnice

190• 1 dopis se životopisnými údaji (1965)

• 5 fotografií s podpisem (bez data)

• 1 reprodukce portrétní kresby s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 pohlednice s informacemi o F. Westfálové od její někdejší kolegyně (1965)

• 2 výstřižky (1913, 1967)

 

Westová Lucretia7915

(1923-?) - americká pěvkyně

190• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1961)

 

Westová Mae7916

(1892-1980) - americká filmová herečka a scenáristka

190• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wickens Derek7917

/20. stol./ - anglický hobojista

191• 1 autogram (1969)

- 1056 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

191• 2 výstřižky (1969)

 

Widtmann Arnošt7918

/20. stol./ - flétnista a hudební pedagog

191• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisem (1965)

• fotografie 6 členů souboru Bratislavský dechový ensemble s jejich podpisy, 

flétnistou souboru, řízeného Oskarem Nedbalem byl A. Widtmann (1927)

• fotografie členů orchestru Slovenského národního divadla s podpisem A. Widtmanna 

(1924)

• 1 fotografie tabla absolventů Hudební a dramatické akademie v Bratislavě, mezi 

profesory i Arnošt Widtmann (1941)

• 5 fotografií s podpisem (1924-1959)

• 1 výstřižek (1953) 

 

Wiecková Dorothea7919

/20. stol./ - německá filmová herečka

191• 1 fotografie s podpisem (1941)

 

Wiedermann Bedřich Antonín7920

(1883-1951) - varhaník, skladatel a pedagog

191• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 2 osobní fotografie (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem a věnováním (1934)

• 1 program hry Řezbář Vít Stoss s podpisy Bedřicha Wiedermanna, režiséra Františka 

Salzera, šéfa výpravy Adolfa Weniga a herců Otomara Korbeláře, Bedřicha 

Vrbského, Vladimíra Lerause, Jaroslava Seníka, Marie Burešové, Vladimíra 

Hlavatého, Richarda Záhorského, Josefa Bělského, Stanislava Strnada, Karla Vavříka 

a Josefa Kozáka (1943)

• 11 výstřižků (1943-1981)

 

Wielgus Jindřich7921

(1910-1998) - sochař

191• 2 autogramy (bez data)

• tištěná novoročenka s podpisem (1952)

• 1 fotografie Wielgusovy sochy Havíř (bez data)

• 7 výstřižků (1975-1982)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Wielgus Martin7922

/20. stol./ - malíř figuralista

191• 1 výstřižek (1978)

 

Wieman Mathias7923

(1902-1969) - německý filmový herec

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wiesner Eugen7924

(1876-1931) - herec, 1903-1931 člen Národního divadla v Praze

191• 1 fotografie (bez data)

- 1057 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

191• 1 program Národního divadla k uvedení baletu Pohádka o Honzovi (1915)

• 3 výstřižky (1913-1931)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Wiesner Richard7925

(1900-1972) - malíř

191• 5 výstřižků (1972-1982)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Wigmanová Mary7926

(1886-1973) - německá tanečnice a pedagožka

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 dopis sekretářky (1958)

• 4 výstřižky (1972-1973)

• 3 výstřižky (bez data) 

 

Wihan Hanuš7927

(1855-1920) - violoncellista, člen Českého kvarteta 1894-1914

191• 1 pohlednice adresovaná pěvkyni Marii Klánové s rukopisným sdělením lékaře 

Ferdinanda Pečírky a podpisy Hanuše Wihana a houslisty Karla Hoffmanna (bez data)

 

Wichterle Otto7928

(1913-1998) - chemik, vědecký pracovník, od 1990 předseda Československé 

akademie věd

191• 1 autogram (bez data)

 

Wichterlová Hana7929

(1903-1990) - sochařka

191• 2 autogramy (bez data)

 

Wilcoxon Henry7930

/20. stol./ - americký filmový herec

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wilda Rudolf7931

/20. stol./ - zpěvák a vedoucí estrádní skupiny

191• 1 pohlednice s novoročním přáním (bez data)

 

Wildnerová Alžběta7932

(1872-1972) - členka sboru opery Národního divadla v Praze

191• 1 fotografie (bez data)

• 1 úmrtní oznámení (1972)

• 1 výstřižek z regionálního periodika Hlasy Novohradska s připomenutím zemřelé 

pěvkyně (1973) 

 

Wilk Herbert7933

/20. stol./ - německý filmový herec

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 1058 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Wilkomirská Wanda7934

(1929) - polská houslistka

191• 1 autogram (1951)

• 1 výstřižek (1978)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Wilkonski (Vilkoňský) Jaroslav

viz Stuka Jaroslav

Willig Miloš7935

(1921-1979) - herec

191• 1 fotografie s podpisem (1977)

• 1 autogram (bez data)

• 13 výstřižků (1954-1979)

• 24 výstřižků (bez data)

 

Wilský Antonín7936

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herec

191• 1 pohlednice se sdělením herci Jaroslavu Partykovi, podepsána také hercem 

Bedřichem Wilským (1928)

 

Winkler Josef7937

(1885-1942) - dirigent

191• 1 fotografie členů vedení Národního divadla v Brně s Winklerovým rukopisem (1907)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Winklerová Běla7938

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka, působila pod jménem Yella Winkler

191• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1914)

 

Winklerová Jarmila7939

/20. stol./ - operní pěvkyně, v cizině vystupovala pod jménem Mimi de Carmo

191• 1 dopis se životopisnými údaji (1960)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1928)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Winklerová Růžena7940

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ -  operní pěvkyně

191• 3 fotografie s podpisem (1913, bez data)

 

Winter Jiří7941

(1924) - malíř, karikaturista, ilustrátor, pseudonym Neprakta

191• 2 autogramy s kresbami (bez data)

• 3 autogramy (1967, 1977, bez data)

• 18 výstřižků (1967-1984)

• 2 výstřižky (bez data)

 

- 1059 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Winter Zikmund7942

(1864-1912) - prozaik, historik, středoškolský profesor

191• ústřižek listu s podpisem (bez data)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Wirth Zdeněk7943

(1878-1961) - historik umění, teoretik a organizátor památkové péče

191• 1 dopis (1945)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1946)

• 5 výstřižků (1936-1961)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Witkojcová Mina7944

(1893-1975) - dolnolužická spisovatelka a novinářka

191• 1 fotografie s podpisem (1953)

• 2 autogramy s úryvky básní (1953)

• 1 dopis sekretáře spolku Domowina s adresou spisovatelky (1967)

• 2 výstřižky (1963, 1975) 

 

Witte Willi7945

/20. stol./ - německý filmový herec

191• 1 fotografie s podpisem (1942)

 

Wittig Georg7946

(1897-?) - německý chemik, nositel Nobelovy ceny (1979)

191• 1 autogram (bez data)

 

Wohlbrück Adolf7947

(1896-1967) - rakouský filmový herec, působil také ve Velké Británii

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wojkowicz Jan7948

(1880-1944) - prozaik a básník, vlastním jménem Jan Nebeský

191• titulní list básnické sbírky Tmy a světla Jana z Wojkowicz s jeho podpisem (1918)

• 1 výstřižek (1972)

 

Wolf Jan7949

(1894-1977) - lékař, histolog, profesor Univerzity Karlovy, zakladatel plastické 

histologie

191• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1977)

 

Wolfová Gusti7950

/20. stol./ - německá filmová herečka

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wolko Elena de7951

(1900-?) - ruská pěvkyně

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

- 1060 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

191• 3 výstřižky (1928-1929)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Wolkrová Zdena7952

(1879-1954) - matka básníka Jiřího Wolkera, kulturní pracovnice, publicistka

191• 1 dopis spisovatelce Heleně Malířové (1927)

• 1 dopis lékaři Jaroslavu Veselskému (1952)

• 3 výstřižky (1954)

 

Wollman Frank7953

(1888-1969) - slavista, literární historik a dramatik

191• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1969)

 

Wollnerová Marie7954

(1858-1939) - operní pěvkyně, 1883-1886 působila v Národním divadle v Praze

191• 1 dopis na autogramovém lístku (1934)

• 1 fotografie s věnováním (1934)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1938, 1939)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Wolmarová Luďka7955

(1900-?) - herečka

191• 1 fotografie s podpisem (1923)

• 1 autogram (bez data)

 

Wongová Anna May7956

/20. stol./- americká herečka čínského /?/ původu

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wooth Giorgio7957

/20. stol./ - italský pěvec

191• 1 dopis (bez data)

• 1 autogram (1951)

 

Worellová Herta7958

/20. stol./ - německá filmová herečka

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wowk Jiří7959

(1899-1961) - malíř

191• 1 výstřižek (1961)

 

Wrayová Fay7960

/20. stol./ - americká filmová herečka

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

- 1061 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Wronski Boža7961

(1889-1955) - operetní zpěvák, vlastním jménem Tlučhoř

191• 1 dopis kolegyni Věře Skalské (1955)

• 1 korespondenční lístek (1954)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Františce Schuhové (bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Marií Křečkovou, podepsána jen B. Wronskim (bez data)

• 10 fotografií s podpisem (1919-1940, bez data)

• 2 fotografie z představení ve Vinohradské zpěvohře s Hermínou Hanušovou a 

Helenou Monczakovou (bez data)

• 1 fotografie z výletu členů Vinohradské zpěvohry, na snímku mj. Bolek Zöllner, 

Mirko Bukovský, Františka Schuhová, Jindřich Edl, Věra Skalská, Vilma Dobrá (1929)

• 1 reprodukce fotografie (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí kresebného portrétu B. Wronského (bez data)

• 2 výstřižky (1927, 1946)

• 1 nálepka (bez data)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Wulfframová Dore7962

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - německá pěvkyně/?/

191• 1 pohlednice s reprodukcí fotografie pěvkyně a jejím podpisem (bez data)

 

Wunderlich Fritz7963

(1930-1966) - německý operní pěvec

191• 4 výstřižky (1965-1973)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Wünschová Kamila7964

/20. stol./ - herečka

191• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1943)

 

Wurmser André7965

(1899-1984) - francouzský spisovatel a literární kritik

191• 1 autogram s rukopisem (bez data)

 

Wuršer Pavel Vladimír7966

(1922-?) - herec

191• 1 dopis (1983)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1944-1982)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Wuršer Vladimír7967

(1888-1942) - operní pěvec, režisér, dirigent, 1920-1926 působil v Národním divadle 

v Praze, pak ředitel Východočeského  divadla

191• 1 smlouva o angažování herečky Ireny Dřevikovské /později provdané Valentové/ 

Východočeským divadlem, smlouva podepsána Vladimírem Wuršerem (1926)

• 1 kondolenční dopis k úmrtí herce Jaroslava Partyka (1928)

• 1 dopis hudebnímu pedagogovi Františku Friedrichovi (1931)

- 1062 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

191• 2 dopisy za ředitelství Východočeského divadla (1934)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1919)

• 2 fotografie s podpisem (1933, 1934)

• 5 fotografií, na rubu dvou z nich rukopisné poznámky Wuršerovy manželky, 

operetní zpěvačky Milady Nedeové (bez data, 1947) 

• 1 svatební oznámení a tištěné poděkování manželů Wuršerových za blahopřání 

k sňatku (1929)

• 1 fotografie z představení opery Prodaná nevěsta v Českých Budějovicích, kromě 

Vladimíra Wuršera podepsáni i další pěvci (1911)

• 6 výstřižků (1910-1942)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Wuršerová Alba7968

(1898-1978) - herečka, rozená Marhoulová

191• 2 fotografie s podpisem a průvodním dopisem (1964)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program Slováckého divadla v Uherském Hradišti ke hře Ďábel v Bostonu (1957)

 

Wüstová Ida7969

(1884-1958) - německá herečka, hrála i v italských filmech

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Wykrent Jaroslav7970

/20. stol./ - zpěvák, skladatel, textař, kytarista

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 3 autogramy (bez data)

• 10 výstřižků (1974-1982)

• 15 výstřižků (bez data)

 

Wymer Boža7971

(1906-1970) - herec, zpěvák, konferenciér

191• 1 dopis se životopisnými údaji (1954)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Máje Kohoutové (bez data)

• 1 pohlednice s pozdravem harmonikářky Berty Stýblové své matce, herečce Marii 

Stýblové, na pohlednici připojeny i podpisy harmonikářů Antonína Brycha a Bety 

Nejtkové, herečky a zpěvačky Ludmily Stýblové a Boži Wymera (bez data)

• 2 varietní programy (1952, 1963)

• In memoriam B. Wymera (1970)

• 8 výstřižků (1970-1982)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Wysocká Lidia7972

/20. stol./ - polská herečka

191• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1963)

• 8 výstřižků (bez data)

 

- 1063 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Wysoczanská Jadwiga7973

(1927) - operní pěvkyně, od 1960 sólistka opery Národního divadla v Praze

191• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1979)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (1979)

• 1 svatební oznámení (bez data)

• 2 výstřižky (1970-1977)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Youngová Loretta7974

(1914-?) - americká filmová herečka

191• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Zabaleta Nicanor7975

(1907-?) - španělský harfista

191• 1 autogram (1962)

 

Záběhlická-Smolíková Eva7976

(1922-?) - herečka

191• 1 autogram (bez data)

 

Zabejda Michal7977

(1900-1981) - koncertní pěvec a  pedagog

191• 1 autogram (1950)

• 2 programy pěveckých koncertů Michala Zabejdy, jeden s jeho podpisem (1950, 

1958)

• 1 výstřižek (1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Záborský Viliam7978

(1920-1982) - slovenský herec a pedagog

191• 1 dopis (1979)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 8 výstřižků (1980-1982)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zábranská Jarmila7979

(1910-?) - malířka

191• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (1981)

 

Zábrodský Josef7980

(1863-1936) - hudební ochotník

191• 1 pohlednice s podpisy hudebníků a pěvců, kromě Josefa Zábrodského podepsán i 

houslista Jaroslav Kocian a operní pěvec Pavel Ludikar (1927)

 

- 1064 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Zabylová Zdenka7981

(1903-1983) - tanečnice a choreografka, od 1920 sólová tanečnice Národního divadla 

v Praze

191• 2 fotografie s věnováním (1938, 1941)

• 4 fotografie s podpisem (1933-1947)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1923-1978)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Zacpal Antonín7982

/20. stol./ - herec

191• 1 pohlednice s novoročním přáním (1952)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 kresba z divadelního prostředí (bez data)

• 1 výstřižek (1949)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Zadová Anna7983

(1887-1973) - operetní pěvkyně

191• 1 dopis (1967)

• 1 lístek s novoročním přáním (1967)

• 1 pohlednice s velikonočním přáním adresovaná Anně Zadové (1962)

• 3 fotografie s podpisem (1958, bez data)

• 1 fotografie s kolegyní Jožkou Wannerovou, na rubu podpis obou hereček (bez data)

• 1 autogram (1956)

• 1 výstřižek (1973)

• 1 lístek s přehledem rolí A. Zadové, vytvořených v letech 1923-1930 (bez data)

 

Zagorová Hana7984

(1946) - zpěvačka, autorka písňových textů

191• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 47 výstřižků (1969-1982)

• 97 výstřižků (bez data)

 

Zahajský Jiří7985

(1939) - divadelní, filmový a televizní herec

191• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Záhon Ĺubomír7986

(1944) - slovenský herec

192• 1 autogram (bez data)

 

Záhorský Bohuš7987

(1906-1980) - herec, 1946-1977 člen Národního divadla v Praze

192• 8 fotografií s podpisem (1942-1977, bez data)

- 1065 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

192• 1 fotografie s herečkou Mary Norrovou s podpisy obou herců (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 4 výstřižky s podpisem (bez data)

• 29 výstřižků (1966-1982)

• 79 výstřižků (bez data)

 

Záhorský Richard7988

/20. stol./ - herec

192• 1 autogram (bez data)

• 1 divadelní program (1941)

• 1 výstřižek (1939)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Zahořík Vojtěch7989

(1881-1957) - herec

192• 1 fotografie s rukopisem (bez data)

• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1919, 1951, bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 plakát k uvedení hry Bratrství v Klicperově divadle v Hradci Králové (1912)

• 4 výstřižky (1940-1954)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Zahoříková Arnoštka7990

(1879-1956) - herečka

192• 1 fotografie s podpisem a věnováním (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 plakát k představení dramatu Maryša (1920)

• 1 divadelní program (bez data)

• 2 výstřižky (1939, 1956)

 

Zahradníček /?/7991

/20. stol./ - knihovník Náprstkova muzea asijských, afrických a amerických kultur v 

Praze

192• 1 odpověď na dotaz Antonie Strachové s podpisem dr. Zahradníčka (1967)

 

Zahradníček Jiří7992

(1923) - operní pěvec, od 1970 člen opery Národního divadla v Praze

192• 2 autogramy (1974)

• 1 program koncertu Západočeského symfonického orchestru Mariánské Lázně 

v Plzni (1981)

• 1 výstřižek (1980)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Zahradníčková Marie7993

(1881-?) - herečka, rozená Veverková, užívala pseudonymu Možná

192• 1 dopis (1962)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením, mj. o herci Miloši Možném (1962)

• 1 fotografie s věnováním kolegyni Jožce Wannerové (bez data)

- 1066 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

192• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Záhradník Slavo7994

(1937-?) - slovenský herec

192• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1971-1974)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Zahradník Václav7995

(1942-2001) - dirigent a skladatel

192• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1976-1982)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Zahradník Vincenc7996

(1899-1967) - violoncellista, hudební pedagog

192• 1 kondolenční dopis vdově po hudebním skladateli Karlu Moorovi (1945)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1967, 1977)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zahradník-Brodský Bohumil7997

(1862-1939) - prozaik

192• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zahradníková Dana7998

(1912-1972) - estrádní zpěvačka, vlastním jménem Antonie Přidalová

192• 1 fotografie z vystoupení, na rubu fotografie věnování A. Strachové (1970)

 

Zahrynowská Milena7999

(1942-1986) - operetní herečka a zpěvačka

192• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 plakát Hudebního divadla v Nuslích k operetě Uličnice (1970)

• 22 výstřižků (1966-1972)

• 45 výstřižků (bez data)

 

Zachar Karol8000

(1918-?) - slovenský herec

192• 1 výstřižek s podpisem (1950)

• 4 výstřižky (1971-1980)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Zachardová Emilie8001

(1912-1951) - operní pěvkyně

192• 1 program písňového koncertu s podpisem pěvkyně (1947)

 

- 1067 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Zajíc Jan8002

(1944-1976) - divadelní režisér

192• 1 novoročenka (1967)

• 2 výstřižky (1975, 1976)

 

Zajko Josef8003

(1923) - slovenský tanečník a choreograf

192• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1972, 1973)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zakopal Bohuš8004

(1874-1936) - herec

192• 1 dopis (1934)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí portrétu B. Zakopala (bez data)

• 8 fotografií (bez data)

• 1 ústřižek plakátu Divadla na Vinohradech k uvedení Čapkova dramatu RUR (1930)

• 8 výstřižků (1923-1974)

• 51 výstřižků (bez data)

 

Zálabská Stella8005

(1906-?) - herečka a tanečnice, provdaná Klatovská

192• 1 dopis s životopisnými údaji (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s fotografií (bez data)

• 1 lístek s rukopisným sdělením a podpisem (1969)

 

Zamazal Alois8006

(1902-?) - malíř, sochař

192• 1 vizitka s rukopisem (1935)

 

Zamazal Josef8007

(1899-?) - malíř a odborný spisovatel

192• 2 novoročenky (1935, 1936)

 

Zámecké divadlo v Kolíně8008

/20. stol./ - divadelní scéna v Kolíně

192• 1 plakát k uvedení hry Zámek Wetterstein Činoherním souborem řiditele K. V. Vrby 

v Zámeckém divadle v Kolíně (1921)

 

Zámečník Alois (Louis)8009

(1897-1977) - houslista a skladatel

192• 3 výstřižky (1972-1977)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zámiš Erik8010

(1921-1979) - herec

192• 1 program divadla Disk ke hře Ledová sprcha (1948)

- 1068 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

192• 1 program Městských divadel pražských ke hře Útěk lorda Jacobse (1949)

 

Zaoral Rudolf8011

(1896-?) - herec

192• 1 autogram (bez data)

 

Zaorálková Hedvika8012

(1900-1982) - sochařka

192• 4 autogramy (bez data)

• 9 výstřižků (1969-1982)

 

Západočeský symfonický orchestr8013

(1954-?) - orchestr s oficiálním názvem Západočeský symfonický orchestr Mariánské 

Lázně vznikl rozdělením Karlovarského symfonického orchestru

192• 7 programů koncertů v Odborovém domě Parku kultury a oddechu v Plzni (1979-

1983)

 

Zápal H.8014

/20. stol./ - hudebník divadelního orchestru

192• 1 fotografie hudebníků, převážně dětského věku s několika dospělými, na rubu 

novoroční přání Hanuše /?/ Zápala (1909)

 

Zápeca Karel8015

(1893-1975) - malíř

192• 2 pohlednice s reprodukcemi Zápecových obrazů a jeho podpisy (bez data)

• 3 výstřižky (1973-1975)

 

Zaporožec Kapiton8016

/20. stol./ - operní pěvec

192• 2 fotografie s podpisem, jeden azbukou, druhý latinkou (1925)

 

Zápotocká Marie8017

(1891-1981) - manželka prezidenta ČSR Antonína Zápotockého

192• 4 dopisy (1958-1961)

• 1 vizitka s rukopisem (1959)

• 2 pohlednice s rukopisy a podpisy Marie a Antonína Zápotockých (1952)

• blahopřání s podpisy manželů Zápotockých (bez data)

• 4 výstřižky (1981)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Zápotocký Antonín8018

(1884-1957) - politik, od 1924 člen ústředního výboru KSČ, od 1953 prezident 

republiky

192• 2 dopisy (1945, bez data)

• 1 pohlednice adresovaná herečce Emilii Bartošové s krátkým rukopisným 

pozdravem Antonína Zápotockého, jeho manželky Marie a jejich dcery Jiřiny (1954)

• 1 vizitka (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 tištěné portréty, 1 s podpisem (bez data)

• 10 poštovních známek s portrétem prezidenta (1954-1957, bez data)

- 1069 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

192• 1 pozvánka na smuteční shromáždění českých divadelních umělců po úmrtí 

prezidenta (1957)

• 5 výstřižků (1945-1974)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Zápotocký Antonín8019

/20. stol./ - ochotnický divadelní herec

192• 1 pohlednice se sdělením herci Františku Vratislavovi (1922)

 

Zařičanský Josef

viz Vocásek Josef

Zathey Hugo8020

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - polský operní pěvec

192• 1 fotografie s věnováním Babetě Dostálové (1918)

• 2 reprodukované fotografie s podpisem (1918, 1919)

 

Zatiranda Václav8021

(1876-1956) - operní a operetní zpěvák

192• 4 dopisy (1930-1954)

• 1 fotografie s rukopisným sdělením kabaretním zpěvákům, manželům Škrdlíkovým 

(1914)

• 1 fotografie s věnováním (1946)

• 1 pohlednice s reprodukovanou fotografií zpěváka a jeho rukopisem (1945)

• 5 fotografií s podpisem (1899-1920)

• 1 fotografie s kolegy (bez data)

• 1 fotografie Zatirandovy manželky, pěvkyně Štěpánky Ortové (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1908-1946)

 

Zatirandová Žofie8022

(?-1914) - herečka, rozená Petrusová

192• 1 fotografie manželů Žofie a Václava Zatirandových s jejich rukopisnými 

poznámkami (1914)

• 2 výstřižky (1914)

 

Zatloukal Jaroslav8023

(1905-1958) - básník

192• 1 autogram s rukopisem části básně Mé dceři (bez data)

• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Vítr z polonin s autorovým podpisem a 

věnováním (1937)

• 1 výstřižek (1958)

 

Zátopek Emil8024

(1922-2000) - atlet, vytrvalec

192• 1 autogram s průvodním dopisem (1948)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisy Dany a Emila Zátopkových (bez data)

- 1070 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

192• 1 autogram (1982)

• 25 výstřižků (1947-1981)

• 23 výstřižků (bez data)

 

Zátopková Dana8025

(1922) - atletka, oštěpařka

192• 1 korespondenční lístek se sdělením dat narození manželů Zátopkových (1954)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky s podpisem (bez data)

• 4 výstřižky (1959-1980)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Závada Vilém8026

(1905-1982) - básník

193• 1 dopis (1954)

• 1 ústřižek dopisní obálky s rukopisem zpáteční adresy Viléma Závady (bez data)

• 1 pohlednice s podpisem (1953)

• 1 brožura o díle V. Závady s jeho podpisem (1971)

• kniha veršů Na prahu s podpisem autora (1972)

• Cesta pěšky, výbor z díla V. Závady s podpisem a věnováním (1980)

• 1 autogram s rukopisem básně Hrabovské rybníky (1980)

• 3 tištěné portréty s podpisem (bez data)

• 26 výstřižků (1968-1980)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Zavadil Bedřich8027

(1877-1942) - operetní a operní pěvec

193• 2 fotografie s věnováním, na jedné věnování Jožce Wannerové ve formě ironické 

básně (1919, bez data)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z Moorovy operety Pan profesor v pekle (bez data)

• 1 program Arény na Smíchově k operetě Skvělá partie (1912)

• 4 výstřižky (1926-1942)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Zavadilová Valerie8028

(1909-?) - tanečnice, provdaná Kreuzmannová

193• 1 autogram (1961)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram hudební pedagožky Marie Zunové (1960)

 

Záviška František8029

(1879-1945) - fyzik, profesor Univerzity Karlovy v Praze

193• 1 poděkování za blahopřání, tisk s podpisem (1939)

 

Závodský /?/8030

/20. stol./ - pracovník Československého rozhlasu

193• 1 novoročenka Československého rozhlasu s podpisem (1969)

 

- 1071 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Zavoral Method Jan8031

(1862-1942) - katolický kněz, od roku 1906 opat Strahovského kláštera v Praze

193• 1 pohlednice s podpisem M. Zavorala a někdejšího ministra zdravotnictví Františka 

Ježka (1938)

 

Zavřel František8032

(1885-1947) - dramatik

193• 1 dopis (1939)

• 1 fotografie s rukopisem (1940)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 3 výstřižky (1927-1948)

• 2 výstřižky - jeden z nich se týká režiséra Františka Zavřela (1879-1915) - (bez 

data)

 

Zavřel František8033

(1901-?) - operní pěvec

193• 1 dopis A. Strachové s podrobnými životopisnými údaji (1959)

• 1 dopis blíže nejmenované někdejší kolegyni (1960)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1922-1926)

• 3 fotografie s podpisem (1919-1959)

• 1 pozvánka na představení opery Tosca v Městském divadle v Plzni (1937)

• 2 výstřižky (1943-1947)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Zavřel Jiří8034

/20. stol./ - malíř

193• 1 pohlednice se sdělením harmonikářky Berty Stýblové své matce, herečce Marii 

Stýblové, podepsán i organizátor estrád Mirko Dostál, herečka Zita Kabátová a její 

manžel Jiří Zavřel (bez data)

 

Zavřel Karel8035

(1891-1963) - operní pěvec a pedagog

193• 1 dopis (bez data)

• 7 fotografií s podpisem a věnováním (1920-1923)

• 1 fotografie s podpisem, na rubu sdělení herce Oldřicha Nového svému strýci, 

režiséru Miloši Novému, podepsána i operní pěvkyně Hana Hrdličková-Zavřelová 

(1924)

• 1 program divadla Uranie k operetě Casanova (1929)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Zavřel Miloš8036

(1927-?) - operetní pěvec, člen Hudebního divadla v Karlíně

193• 1 dopis (1981)

• 2 fotografie s věnováním (1959-1981)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program Státního divadla v Karlíně (1960)

• 1 program Kolektivu pražských divadelních umělců ZK ČKD Dukla (bez data)

• 1 plakát Zámeckého divadla v Poděbradech (1952)

• 1 plakát Hudebního divadla v Karlíně (bez data)

• 8 výstřižků (1954-1971)

- 1072 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

193• 23 výstřižků (bez data)

 

Zavřelová Luisa8037

(1895-1959) - tanečnice a pěvkyně

193• rukopis životopisu (1957)

• 1 osobní fotografie (bez data)

• 1 list z pracovní knížky L. Zavřelové se záznamy z let 1909-1947, knížka vystavena 

roku 1942

 

Zázvorka Jan ml.8038

(1914-1991) - filmový architekt, syn architekta Jana Zázvorky

193• 1 autogram (1954)

• 3 výstřižky (1969-1974)

 

Zázvorka Jan st.8039

(1884-1963) - architekt, otec filmového architekta Jana Zázvorky a herečky Stelly 

Zázvorkové

193• 1 dopis J. Zázvorky jako předsedy Jednoty umělců výtvarných v Praze (1953)

• 1 dopis s poděkováním za blahopřání (1954)

• 2 výstřižky (1963)

 

Zázvorková Stella8040

(1922) - herečka

193• 1 fotografie s hercem Jaroslavem Marvanem, na rubu věnování a podpis S. 

Zázvorkové (1956)

• 2 reprodukce fotografií s podpisem (bez data)

• 1 novoročenka (1981)

• 3 autogramy (bez data)

• 17 výstřižků (1969-1982)

• 87 výstřižků (bez data)

 

Zbavitel Miloš8041

(1921-?) - režisér a dramaturg

193• 2 úřední dopisy (1955, 1969)

 

Zbavitelová Marie8042

/20. stol./ - herečka

193• 3 fotografie s podpisem a věnováním (1956, 1958, bez data)

• 4 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 pozvánka ředitelství Severomoravského divadla v Šumperku na rozloučení 

s herečkou Marií Zbavitelovou v představení hry Lucerna (1964)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zborovjan Julo8043

(1921-1974) - slovenský básník a překladatel

193• 1 autogram (bez data)

 

Zdeněk Jaroslav8044

(1902-?) - malíř, grafik, odborný učitel

- 1073 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

193• 1 novoročenka (1949)

 

Zdravkovič Živojin8045

/20. stol./ - srbský dirigent

193• 1 autogram (1956)

• 2 výstřižky (1971, 1972)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Zdrůbecký Jan8046

(?-1906) - herec

193• 4 výstřižky (bez data)

 

Zefiová Marie8047

(1882-1933) - kabaretní zpěvačka

193• 6 fotografií z kabaretních výstupů (bez data)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Zejbrlík Otakar8048

(1890-?) - malíř, ilustrátor, botanik

193• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Zejda Miroslav8049

(1915-1974) - divadelní ředitel

193• 1 dopis (1955)

• 5 novoročenek (1966-1970)

• 1 výstřižek (1974)

 

Zejfert Václav8050

(1876-1938) - herec a divadelní ředitel

193• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herečce Marii Zieglerové (1907)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zelenka Jan8051

(1923-1998) - novinář, politický a kulturní pracovník, 1969-1989 ústřední ředitel 

Československé televize

193• 1 novoročenka deníku Večerní Praha s podpisem jejího šéfredaktora a zakladatele 

Jana Zelenky (1955)

• 1 novoročenka Československé televize s podpisem ústředního ředitele (1970)

• 2 autogramy (bez data)

 

Zelenka Jan8052

(1856-1931) - herec

193• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1924, 1925)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Zelenka Ladislav8053

(1881-1957) - violoncellista, profesor Akademie múzických umění v Praze

- 1074 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

193• 1 tištěná portrétní kresba L. Zelenky s jeho podpisem (1953)

• 1 program koncertu v pražském Obecním domě s podpisy hudebníků, členů 

Českého kvarteta Josefa Suka, Ladislava Zelenky, Jiřího Herolda a klavíristy Josefa 

Jiránka (1917)

• 1 pohlednice s kresbou koncertujícího L. Zelenky od H. Boettingera (bez data)

• 12 výstřižků (1943-1981)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Zelenka Milan8054

(1939) - kytarista a pedagog

193• 1 autogram (bez data)

 

Zelenka Miloš8055

(1920-?) - houslista, dirigent a skladatel

193• 1 dopis se dvěma autogramovými lístky s životopisnými údaji M. Zelenky a jeho 

manželky pěvkyně Lenky Zelenkové (1957)

• 1 novoroční přání (bez data)

• 1 novoroční přání Středočeského symfonického orchestru v Poděbradech 

s podpisem Miloše Zelenky (1964)

• 1 pohlednice Bratislavy, na rubu sdělení Miloše Zelenky skladateli Jiřímu Juliovi 

Fialovi, podepsána také Lenka Zelenková (1959)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1970, 1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Zelenka-Lenardo Lev8056

(1877-1954) - virtuos na harfu

193• 1 program českých vídeňských spolků k oslavě šedesátin spisovatele Svatopluka 

Čecha s podpisy účinkujících - herečky Hany Kvapilové, pěvkyně Anny Šourkové 

/později provdané Strettiové/, pěvce a koncertního jednatele Gustava Svojsíka, 

profesora Václava Tilleho a Lva Zelenky-Lenarda (1906)

 

Zelenková Anna8057

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - herečka, rozená Nechvílová

194• 1 fotografie, na rubu rukopisné blahopřání (1905) 

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 9 výstřižků (bez data)

 

Zelenková Jitka8058

(1950) - zpěvačka

194• 2 fotografie s věnováním (bez data)

• 17 výstřižků (1970-1982)

• 34 výstřižků (bez data)

 

Zelenková Lenka8059

(1929) - operetní pěvkyně

194• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 programy Divadla Na Fidlovačce (1958)

• 2 výstřižky (1971)

- 1075 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

194• 6 výstřižků (bez data)

 

Zelenková Maria8060

/20. stol./ - německá filmová herečka

194• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Zelenková-Schusterová Pavla8061

(1890-?) - koncertní a operní pěvkyně

194• 5 děkovných dopisů různých organizací za koncertní vystoupení (1950-1953)

• 1 fotografie z roku 1908 s podpisem a věnováním Antonii Strachové (bez data)

• 8 fotografií s podpisem (1945, 1958, bez data)

• 3 fotografie (1939, 1942, bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram pěvkyně Máši Kolárové (1957, 1958)

• 2 programy Divadla Uranie k uvedení opery Prodaná nevěsta, jeden z nich 

podepsán Pavlou Zelenkovou a dalšími sedmi rakovnickými ochotníky, účinkujícími 

v představení (1942)

• 1 výstřižek (1944)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Zelenohorská Jitka8062

(1946) - divadelní a filmová herečka

194• 1 dopis (1977)

• 1 výstřižek s podpisem (1977)

• 1 autogram (1977)

• 1 vizitka (bez data)

• 9 výstřižků (1968-1975)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Zelienka Ľudo8063

(1917-1977) - slovenský prozaik a lidový vypravěč

194• 1 autogram (bez data)

 

Zelinka Jan Evangelista8064

(1893-1969) - skladatel

194• 1 autogram s notovým zápisem motivu skladby Balada o polce (1952)

• 1 brožovaný otisk rukopisného notového zápisu dvou Zelinkových melodramů s jeho 

podpisem a věnováním herci a režiséru Antonínu Kandertovi (1944)

• 3 výstřižky (1938-1969)

 

Zeljenka Ilja8065

(1932) - slovenský skladatel

194• 1 autogram s novoročním přáním (1969)

 

Zeman Adolf8066

(1882-1952) - redaktor a spisovatel

194• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (1952)

 

- 1076 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Zeman Bořivoj8067

(1912-1991) - filmový režisér a scenárista

194• 1 autogram (bez data)

 

Zeman František Kamil8068

(1904-1979) - novinář, publicista a rozhlasový hlasatel

194• 1 fotografie s podpisem (1949)

• 1 autogram (bez data)

• 5 výstřižků (1964-1979)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Zeman Jaroslav8069

(1886-?) - herec a divadelní ředitel

194• 1 korespondenční lístek (1956)

• 1 fotografie s podpisem (1945)

• 1 autogram, na rubu lístku přehled angažmá (bez data)

• 1 divadelní program (bez data)

 

Zeman Karel8070

(1910-1989) - filmový scenárista, výtvarník a režisér animovaných filmů

194• 1 autogram (bez data)

 

Zeman Roman V.8071

/20. stol./ - pěvec

194• 1 fotografie s podpisem a věnováním kolegovi Karlu Nachtmanovi (1943)

• 1 autogram (1970)

 

Zeman Rudolf8072

/20. stol./ - herec

194• 1 dopis (1965)

 

Zemánek Štěpán8073

(1908-1969) - herec

194• 1 list s odpověďmi na životopisný dotazník Divadelního ústavu Dilia z roku 1958 a 

průvodní dopis Antonii Strachové (1959)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1959)

• 1 tisk k hercovu úmrtí (1969)

• 4 výstřižky (1940-1969)

• 13 výstřižků (bez data)

 

Zemánková Inka8074

(1925-2000) - zpěvačka

194• 1 dopis Antonii Strachové (1943)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 22 výstřižků (1941-1973)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Zemanová Helena8075

(1906-1990) - operní pěvkyně

- 1077 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

194• 1 dopis s životopisnými údaji (1959)

• 1 fotografie s podpisem (1959)

• 1 autogram (1959)

• 1 divadelní program (1942)

• 3 výstřižky (1934, 1940)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Zemanová Jiřina8076

(1922-?) - herečka

194• 1 autogram (bez data)

 

Zemanová Josefa8077

(1898-1960) - ochotnická herečka

194• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1970)

 

Zemanová Libuše8078

(1920-?) - herečka

194• 1 fotografie herců Libuše Zemanové a Zdeňka Šlemra s jejich podpisy (1942)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zemanová Věra8079

(1912-?) - herečka, rozená Kmentová

194• 1 dopis (1957)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s životopisnými údaji (bez data)

 

Zemanová Věra8080

/20. stol./ - herečka, provdaná Nováčková

194• 1 dopis (1960)

• 2 fotografie s podpisem (1943, bez data)

• 1 výstřižek (1943)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Zemanovič Karol8081

/20. stol./- slovenský výtvarník

194• 1 autogram (bez data)

 

Zemek Oldřich8082

(1893-1967) - spisovatel

194• 1 autogram s rukopisem básně (1953)

• 5 výstřižků (1929-1973)

 

Zemínová Fráňa

viz Zemínová Františka

- 1078 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Zemínová Františka8083

(1882-1962) - národně socialistická politička, pracovnice ženského emancipačního 

hnutí

194• 1 autogram (1945)

• 1 výstřižek (1980)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zemková Libuše8084

(?-1960) - herečka

194• 1 fotografie s podpisem (1948)

• 1 program filmu Až se vrátíš ... (1947)

• 2 výstřižky (1947, 1960)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Zemlinsky Alexander8085

(1872- 1942) - rakouský dirigent a skladatel

194• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1935)

• 2 programy koncertů v Praze (1925, 1930)

• 11 výstřižků (1930-1981)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zemské divadlo v Brně8086

(1931-1941) - profesionální divadlo v Brně

194• 2 divadelní programy (1941, bez data)

• 1 plakát k uvedení hry Oblaka (bez data)

 

Zenger Karel Václav8087

(1830-1908) - fyzik a meteorolog

194• 1 výstřižek textu s podpisem (bez data)

• 1 vysvědčení s podpisem profesora K. V. Zengera (1871) 

 

Zenkl Petr8088

(1884-1975) - národně socialistický politik, pražský primátor, 1946-1948 náměstek 

předsedy vlády

194• 1 autogram (bez data)

• 6 výstřižků (1937-1947)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Zesch-Ballott Hans8089

/20. stol./ - německý filmový herec

194• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Zezula Oldřich8090

(1907-?) - malíř

194• 1 kolorovaná kresba (1977) 

 

Zezulka Přemysl8091

/20. stol./ - herec

- 1079 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

194• 1 dopis (1957)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1949)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zezulová Helena8092

(1902-?) - malířka, krajinářka

194• 1 kresba (bez data)

• 1 krátké rukopisné sdělení (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1977)

 

Zíb Antonín8093

(1902-1972) - herec, recitátor, pracovník Československého rozhlasu Praha

194• 1 fotografie s podpisem (1951)

• 1 program Rodenova komorního divadla k uvedení hry Skřivánek v Domažlicích 

(1929)

• 3 výstřižky (1972-1982)

• 5 výstřižků (bez data)

 

Zíbrt Čeněk8094

(1864-1932) - kulturní historik, národopisec, bibliograf, od 1904 ředitel knihovny 

Národního muzea v Praze

194• 2 pohlednice s rukopisem (1900, 1921)

• 2 výstřižky (1929, 1932)

 

Ziegler Emil8095

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - houslista, bratr herečky Marie Zieglerové

194• 2 fotografie s podpisem (bez data, 1914)

• 3 osobní fotografie (bez data)

 

Zieglerová Hana8096

(1900-1952) - herečka, neteř Marie Zieglerové

194• 2 fotografie s podpisem (1917, bez data)

• 1 fotografie s manželem Gustavem Jirsákem (1940)

• 2 fotografie (bez data)

 

Zieglerová Marie8097

(1881-1966) - operetní pěvkyně a herečka, krátce působila i v Národním divadle v 

Praze (1902-1903)

194• 7 dopisů kolegyni Jožce Wannerové (1965-1966, bez data)

• 5 dopisů estrádnímu herci a konferenciérovi Aloisu Kuthanovi (1965, bez data)

• 6 dopisů Antonii Strachové (1946-1958, bez data)

• 2 pohlednice s rukopisem (bez data)

• 1 autogram, na lístku nalepena její fotografie, kromě podpisu M. Zieglerové i podpis 

jejího muže divadelního ředitele Františka Grabingra (bez data)

• 1 pohlednice s rukopisným sdělením prvního muže M. Zieglerové Emila Kříže (1905)

• 1 fotografie s matkou Sidonií Zieglerovou (bez data)

• 1 fotografie matky (1896)

- 1080 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

194• 1 reprodukce fotografie, na rubu rukopisné sdělení M. Zieglerové sestře Adéle 

Srnové (bez data)

• 1 fotografie a 2 reprodukce fotografií se sdělením Jožce Wannerové (1936, bez data)

• 1 reprodukce fotografie se sdělením herečce Leně Májové (bez data)

• 2 fotografie s rukopisem (bez data)

• 4 fotografie s podpisem, na jedné z nich s kolegou Antonínem Vaverkou (1903-

1925, bez data)

• 8 reprodukcí fotografií s podpisem (1950, bez data)

• 1 fotografie a 1 reprodukce fotografie s kolegou Vladimírem Jelenským, podepsány 

pouze Marií Zieglerovou (1915, bez data)

• 1 reprodukce fotografie s kolegou Hugo Krausem s podpisem obou pěvců (bez data)

• 6 fotografií (bez data)

• 1 fotografie prvního manžela herečky (1916)

• 2 fotografie herečky s druhým manželem (bez data)

• 5 skupinových fotografií s kolegy (bez data)

• 2 fotografie divadelní společnosti F. Grabingera a Marie Zieglerové (1922, bez data)

• 1 fotografie smuteční vzpomínky ve výroční den úmrtí M. Zieglerové (1969)

• 10 reprodukcí fotografií (bez data)

• 1 pohlednice Divadla Marie Zieglerové v Praze Libni s jejím podpisem (1946)

• 1 pohlednice členů Smíchovského divadla, na rubu jména 32 zobrazených herců 

(bez data)

• 1 pohlednice s reklamním textem Drůbežárny Alba v Mělníce, kterou vlastnila Marie 

Zieglerová (bez data)

• čestné uznání ministerstva školství a kultury Marii Zieglerové (1956)

• úmrtní oznámení herečky (1966)

• 9 plakátů (1920-1933)

• 2 divadelní programy (1933, bez data)

• 13 listů z časopisu Hvězda, ve kterém vycházely na pokračování vzpomínky M. 

Zieglerové (1932-1933)

• 1 list se třemi nalepenými novinovými výstřižky, pojednávajícími o nově otevřeném 

Divadle Marie Zieglerové v pražské Libni (1908)

 

Ziegloserová Anna8098

(1883-1942) - spisovatelka a redaktorka

194• 1 dopis (1937)

• 2 fotografie s podpisem (1927, bez data)

• pozvánka na vzpomínkový večer k uctění památky Anny Ziegloserové (1952)

• 1 pozvánka (bez data)

• 3 výstřižky (1924-1946)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Ziegner Vlastimil8099

(1909-1983) - konferenciér, komik, imitátor

195• 1 pohlednice s rukopisným sdělením harmonikářce Bertě Stýblové (bez data)

• 1 vánoční a novoroční přání (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram s citátem (bez data)

• 1 novoročenka (1979)

• 3 výstřižky (bez data)

 

- 1081 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Zich Jaroslav8100

(1912-?) - estetik, skladatel a klavírista

195• 1 autogram (bez data)

• program koncertu klavíristy Jaroslava Zicha (1930)

• 4 výstřižky (1972-1982)

 

Zich Karel8101

(1949) - zpěvák, skladatel a hudebník

195• 2 autogramy (1976)

• 11 výstřižků (1974-1982)

• 21 výstřižků (bez data)

 

Zika Ladislav8102

(1899-1972) - violoncellista, 1919-1929 členem Pražského kvarteta

195• 2 výstřižky (1973)

 

Zika Richard8103

(1897-1947) - houslista a skladatel

195• 1 koncertní program České filharmonie ve Smetanově síni Obecního domu v Praze 

za účinkování sólistů Richarda Ziky, klavíristy Františka Maxiana a violoncellisty 

Miloše Sádla (1942)

 

Zikánová Dagmar8104

/20. stol./ - herečka

195• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Zikmund Miroslav8105

(1919) - cestovatel, prozaik, publicista

195• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výstřižek (1965)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Zikmundová Eva8106

(1932) - pěvkyně Národního divadla v Praze, rozená Mašková, někdejší manželka 

cestovatele Miroslava Zikmunda

195• 1 dopis Antonii Strachové s odpověďmi na otázky, týkající se biografie pěvkyně 

(1958)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1979)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1979)

• 3 autogramy (1958, 1979)

• 11 výstřižků (1965-1982)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Zíková Eliška8107

/20. stol./ - herečka

195• 1 dopis (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (1964)

 

- 1082 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Ziková Zdenka8108

(1902-1990) - pěvkyně, 1928-1932 členka Národního divadla v Praze, od 1940 žila v 

Jugoslávii

195• 2 dopisy (1976)

• 2 pohlednice s rukopisem (1976)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1934, 1959)

• 2 fotografie s podpisem (1936, bez data)

• 7 reprodukcí fotografií s podpisem (1935, bez data)

• 5 programů koncertů Z. Zikové ve Smetanově síni Obecního domu v Praze (1934-

1938)

 

Zíma Josef8109

(1932) - herec, zpěvák, konferenciér

195• 4 fotografie s podpisem (1960-1980, bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 2 autogramy, na jednom lístku nalepena fotografie (bez data)

• 4 pohlednice Mariánských Lázní s pozdravy pěvkyně Boženy Viplerové Jožce 

Wannerové a Antonii Strachové, podepsány také pěvci Františkem Voborským, 

Gabrielou Třešňákovou, hercem Josefem Bekem, herečkou Evou Klepáčovou a 

Josefem Zímou (1974-1977)

• 1 program Hudebního divadla v Karlíně k hudební hře Amore mio (1965)

• 24 výstřižků (1954-1982)

• 90 výstřižků (bez data)

 

Zimáková R.8110

/20. stol./ - herečka

195• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Zimka Ondrej8111

(1937) - slovenský malíř, grafik, ilustrátor a karikaturista

195• 1 autogram (bez data)

 

Zimmer František8112

/2. pol. 19. stol. - 1. pol. 20. stol./ - skladatel kupletů a her, manžel zpěvačky Lori 

Zimmerové

195• 1 rukopis o sedmi stranách s deseti body domácího a jednacího řádu Družstva pro 

vystavění lidového divadla v Žalově (1917)

 

Zimmer Ján8113

(1926) - slovenský skladatel a klavírista

195• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Zimmermann Václav8114

/20. stol./ - operní a operetní pěvec

195• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 3 fotografie s podpisem (bez data)

 

Zimmermannová Věra8115

/20. stol./ - operetní herečka, rozená Štětinová

- 1083 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

195• 4 fotografie s podpisem (bez data)

 

Zimmerová Lori8116

(1879-1943) - kabaretní herečka a zpěvačka, rozená Sodomová

195• opis textu sedmi písní s poznámkami a cenzurními zásahy pražského policejního 

ředitelství (1908)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 2 fotografie hrobu zpěvačky v Žalově (bez data)

• 1 text kupletu Nemelem ... z repertoáru L. Sodomové (bez data)

• 1 výstřižek (1912)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zindulka Stanislav8117

(1932) - herec

195• 1 pohlednice s rukopisem pozdravu herci Františku Smolíkovi (1964)

• 2 výstřižky (1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zink Karel8118

(1889-1975) - pražský antikvář, knihkupec, předseda Spolku českých bibliofilů

195• tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí Karla Zinka (1975)

• 2 výstřižky (1975)

 

Zinnerová Markéta8119

(1942) - spisovatelka, scenáristka, dramaturgyně

195• 1 pozvánka Klubu sběratelů kuriozit na setkání sběratelů autogramů, na pozvánce 

podepsáni kromě M. Zinnerové sportovci Dana a Emil Zátopkovi, Eva Bosáková, 

spisovatel Vladimír Thiele, herci Stella Zázvorková, Ludmila Vostrčilová, Jiří Šašek a 

Darek Vostřel, Josef Chvalina, horolezec Vladimír Bezděk, malíř Karel Chába a 

hudební skladatel Zdeněk Horymír Procházka (1979)

 

Zítek Emanuel8120

/20. stol./ - spisovatel

195• 1 autogram (1933)

 

Zítek Otakar8121

(1892-1955) - operní režisér, hudební spisovatel a skladatel

195• 1 autogram s notovým zápisem motivu ze Zítkovy opery Pád Petra Králence (bez 

data)

 

Zítek Václav8122

(1932) - pěvec Národního divadla v Praze

195• 1 pohlednice s novoročním přáním (1972)

• 2 fotografie s věnováním (1972)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program Státního divadla v Ústí nad Labem k uvedení opery Libuše (1968)

• 11 výstřižků (1978-1982)

• 13 výstřižků (bez data)

 

- 1084 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Zítek Vilém8123

(1890-1956) - operní pěvec, sólista opery Národního divadla v Praze od roku 1912

195• 1 dopis pěvci Hanuši Laškovi (1931)

• 1 pohlednice s novoročním přáním pěvkyni Gabriele Horvátové (1941)

• 1 tištěné poděkování s rukopisným dovětkem pro zpěváka Václava Zatirandu (1946)

• 19 fotografií s podpisem, na jedné i podpis Zdeňka Otavy (1932-1944, bez data) 

• 1 program Národního divadla v Praze k uvedení opery Don Giovanni (1937)

• 3 výstřižky (1956)

 

Zítková Jarmila8124

(1925-1965) - herečka Divadla J. K. Tyla v Plzni

195• 1 výstřižek (1965)

 

Zitová Wanda8125

/20. stol./ - operetní herečka

195• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 pohlednice se sdělením harmonikářky Berty Stýblové své matce, herečce Marii 

Stýblové, na pohlednici podepsána také herečka, zpěvačka a tanečnice Ludmila 

Stýblová a Wanda Zitová (1942)

• 1 program pásma Nevěřte na duchy, uváděného v Halóó kabaretu v Praze, v něm 

účinkovala i Wanda Zitová (bez data) 

• 1 výstřižek (1938)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Zitová-Dušánková Ludmila8126

(1888-?) - pěvkyně plzeňského divadla

195• 2 dopisy (1955, 1972)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 program Městského divadla v Plzni k uvedení opery Maškarní ples (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zlámalová Růžena8127

(1897-?) - herečka a zpěvačka

195• 1 dopis (1971)

• 2 fotografie s věnováním (bez data)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 2 fotografie (bez data)

• 1 vizitka (bez data)

• strojopis smutečního proslovu Antonie Strachové na pohřbu Růženy Zlámalové (bez 

data)

• 1 výstřižek (1972)

 

Zlatarjeva Marica8128

(1887-1974) - kabaretní pěvkyně

195• 1 dopis (1954)

• 1 pozvánka na slavnostní večer u příležitosti 25 let působení pěvkyně v Čechách, 

s podpisem (1942)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

- 1085 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

195• 1 společná fotografie s kolegy, mj. Lída Theimerová, John Gollwell, Milča Pírková 

(bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 autogram (1943)

• 1 výtisk písně Mládí, zlaté mládí ... (bez data)

• 1 program revue Zlatá Praha matička (bez data)

• 1 pozvánka na vzpomínkový večer na Karla Hašlera (1948)

• 4 výstřižky (1974)

• 2 výstřižky (bez data) 

 

Zlesák Antonín8129

(1921-1985) - pěvec, 1951-1972 sólista opery Národního divadla v Praze

195• 1 krátký průvodní dopis k zaslání fotografie (bez data)

• 2 fotografie s podpisem, na jedné i věnování Antonii Strachové (bez data)

• 2 výstřižky (1971, 1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Zloský Jindřich8130

/20. stol./- herec

195• 1 novoročenka (1964)

• 1 fotografie s podpisem (1964)

• 1 fotografie (bez data)

• 1 výstřižek (1939)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Zmatlíková Helena8131

(1923) - malířka, ilustrátorka

195• 1 kolorovaná kresba (1978)

• 1 tištěný portrét s podpisem (1978)

• 1 autogram (1978)

• 2 výstřižky (1978)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Zmeták Ernest8132

(1919) - slovenský malíř, grafik a ilustrátor

195• 1 krátké rukopisné sdělení (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

 

Zmrhal Antonín8133

(1882-1954) - hospodářský a politický činitel, 1935-1939 senátor Národního 

shromáždění, 1946-1947 ministr vnitřního obchodu

195• 1 autogram (bez data)

• 4 výstřižky (1954-1982)

 

Znojemská Milada8134

(1898-?) - herečka

195• 1 pohlednice s rukopisným sdělením herečce Jožce Wannerové (1961)

• 2 autogramy (1976, bez data)

 

- 1086 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

Znojemský Jindřich8135

(1900-?) - herec, inspicient, komerční a administrativní pracovník v divadle

195• 1 dopis s životopisnými údaji (bez data)

• 1 novoročenka (1968)

• 1 lístek s krátkým rukopisem (1969)

• 1 autogram (bez data)

 

Zobien Garbis8136

/20. stol./ - rumunský operní pěvec

195• 1 autogram s věnováním (1957)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zolar Erich R.8137

/20. stol./ - herec

195• 1 autogram (1953)

 

Zöllner Boleslav8138

(1893-1967) - operetní a činoherní herec, režisér

196• sešit se zápisy škol o školní docházce, chování a prospěchu Boleslava Zöllnera 

(1899-1907) 

• 4 listy s životopisem Boleslava Zöllnera a s údaji o životě jeho předků, především 

Filipa Zöllnera (1873-1863), zakladatele kočující divadelní společnosti (rukopis bez 

data)

• 1 korespondenční lístek s oznámením úmrtí Elišky Zöllnerové, babičky B. Zöllnera 

(1911) 

• 1 dopis (1932)

• 4 listy s vyúčtováním Zöllnerových pohledávek u ředitele divadelní společnosti Karla 

Rodena (1935)

• 1 pohlednice s rukopisem B. Zöllnera (bez data)

• 3 fotografie s rukopisem (1928, 1929)

• 6 fotografií s podpisem (1928-1932, bez data)

• 7 fotografií (bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku také autogram pěvkyně Manky Fialové (1962)

• 1 fotografie herce Aloise /?/ Veselého s jeho věnováním B. Zöllnerovi (1915)

• 4 plakáty pohostinských vystoupení Rodenova komorního divadla (1935, bez data)

• 3 plakáty k činohrám a operetám, v nichž účinkoval B. Zöllner (1935, bez data)

• 1 silvestrovský program v divadle Uranie (1939)

• 1 výstřižek (1967)

• 12 výstřižků (bez data)

• sešit s dokumentací Svépomocné akce Vinohradské zpěvohry, kterou vedl 

s několika kolegy Boleslav Zöllner /zápisy příjmů a vydání, programů schůzí a 

jednání, ojedinělé zmínky o repertoáru zpěvohry a jejích členech, výstřižky z tisku o 

sporu herců s bývalým ředitelstvím Vinohradské zpěvohry/, na stranách 66-73 

doklady o Svépomocné akci herců kladenského divadla (1931-1935)

 

Zöllner František8139

(1858-1940) - divadelní ředitel, režisér

196• 1 dopis s poděkováním za uspořádání oslav jubilea divadelní činnosti Elišky 

Zöllnerové v Roudnici nad Labem, podepsán Františkem Zöllnerem, Vladimírem 

Smíchovským, Josefem Švagrovským (1908)

- 1087 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

196• 1 fotografie Františka Zöllnera, na rubu podpisy dalších členů herecké rodiny 

Zölnerových, herce Antonína Marka a kapelníka Josefa Winklera (1930)

• 3 výstřižky (1930)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Zöllner Karel8140

(1863-1926) - herec, syn Filipa Zöllnera a Elišky Zöllnerové

196• 1 dopis (1891)

• 1 tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí Elišky Zöllnerové (1911)

 

Zöllnerová Doubravka8141

(1909-?) - herečka Zöllnerovy společnosti

196• 1 fotografie Hermíny Zöllnerové a Doubravky Zöllnerové s podpisy obou hereček 

(bez data)

• 1 autogram, na rubu lístku i autogram pěvkyně Hermíny Hanušové (1955)

 

Zöllnerová Eva8142

/20. stol./ - ochotnická herečka, provdaná Bergmannová

196• 1 dopis s podrobným životopisem herečky Jindry Chocholoušové-Zöllnerové, matky 

Evy Zöllnerové (1955) 

• 1 dopis (bez data)

 

Zöllnerová Hermína8143

(1877-1962) - divadelní ředitelka, operní a operetní pěvkyně

196• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 autogram (1954)

• 1 telegram (1958)

• 14 výstřižků (1954-1962)

 

Zöllnerová Jarmila8144

(1903-?) - operetní herečka, provdaná Vodičková

196• 1 fotografie s věnováním (bez data)

• 1 autogram (bez data)

 

Zöllnerová Jindra8145

(1888-1945) - herečka a divadelní ředitelka, rozená Chocholoušová, užívala 

pseudonymu Simonová

196• 1 fotografie rodiny Zöllnerových, na rubu sdělení Jindry a Bolka Zöllnerových herci 

Felixi Bartošovi, připojen podpis herce Vojtěcha Falce a vzkaz herce Aloise 

Přerovského (1923)

• 2 fotografie, na jedné z nich i s manželem Bolkem Zöllnerem, obě podepsány 

Jindrou a Bolkem Zöllnerovými (bez data)

• 2 fotografie (1913, bez data)

• 2 divadelní programy (1920, bez data)

• 1 výstřižek (1945)

 

Zopfová Ema8146

(1890-1967) - operetní pěvkyně, provdaná Hamplová

196• 4 fotografie s podpisem (1917, 1919, bez data)

• 1 autogram (1964)

- 1088 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

196• 1 program Městského divadla v Mladé Boleslavi k operetě Dráteníček (bez data)

 

Zora Josef8147

(1894-1973) - herec operetní i činoherní, recitátor, vlastním jménem Josef Tancibudek

196• 1 autogram (1964)

 

Zorin Valerian Alexandrovič8148

(1902-1986) - sovětský diplomat, 1945-1947 velvyslanec v ČSR

196• 1 autogram (1965)

• 1 pohlednice (bez data)

• 7 výstřižků (1945-1975)

 

Zoubková Miluše8149

/20. stol./ - herečka

196• 1 průvodní dopis k zaslání autogramu (1945)

• 1 autogram (1945)

• 1 program filmu Alena, v němž vytvořila titulní roli M. Zoubková (1947)

• 1 program Městských divadel pražských k uvedení komedie Příliš štědrý večer 

(1961)

• 1 výstřižek (1943)

• 18 výstřižků (bez data)

 

Zoula Augustin8150

(1871-1915) - sochař

196• 2 vizitky s rukopisem (1894, 1897)

• 1 výstřižek (1940)

 

Zounar Miroslav8151

(1932-1998) - divadelní a filmový herec

196• 1 dopis z počátku jeho divadelního angažmá v Hradci Králové (bez data)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 6 výstřižků (1981-1982)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Zozuľák Ladislav8152

(1942) - slovenský malíř

196• 1 autogram (bez data)

 

Zpěvácký spolek Hlahol v Praze8153

(1861-?) - pěvecký sbor, znám také pod jménem Hlahol pražský

196• 1 program koncertu za řízení sbormistra Jaromíra Herla ve Smetanově síni Obecního 

domu se sólisty Zdenkou Špačkovou a Zdeňkem Otavou (1935)

 

Zrno Felix8154

(1890-1981) - skladatel a hudební pedagog

196• 1 autogram s notovým zápisem (1953)

 

Zrotar Jaroslav8155

(1909-1969) - divadelní a filmový herec

- 1089 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

196• 1 autogram (bez data)

• 1 fotografie s herečkou Irenou Valentovou (bez data)

• 3 výstřižky (1946-1969)

• 8 výstřižků (bez data)

 

Zrzavý Jan8156

(1890-1977) - malíř, grafik, ilustrátor a scénograf

196• 1 tištěné poděkování za blahopřání s podpisem (1970)

• 2 autogramy (bez data)

• 3 tištěné portréty (bez data)

• 2 tištěné reprodukce obrazů Kleopatra a Okrouhlice (bez data)

• 1 pohlednice s reprodukcí obrazu Přítelkyně (bez data)

• 22 výstřižků (1942-1982)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Zudov Vjačeslav Dmitrijevič8157

(1942) - sovětský kosmonaut, účastník letu Sojuzu 23

196• 1 autogram (bez data)

 

Zulaika8158

/20. stol./ - herečka a zpěvačka

196• 1 fotografie s podpisem (1926)

 

Zuna Milan8159

(1881-1960) - dirigent a houslista

196• 2 dopisy, jeden adresován dirigentovi Jaromíru Židovi (1934, 1946)

• 1 fotografie s podpisem (1947)

• 1 fotografie M. Zuny s kolegy z bratislavské opery (1922)

• 6 výstřižků (1907-1981)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Zuna Otakar8160

/20. stol./ - lékař, odborný spisovatel

196• 1 podpis (bez data)

 

Zunová Klema8161

/20. stol./ - pořadatelka estrád

196• 1 pohlednice s vánočním a novoročním přáním (1976)

• 1 pohlednice s podpisy estrádních účinkujících, kromě K. Zunové podepsán mj. 

klavírista Karel Vaníček (1972)

 

Zunová Marie8162

(1897-1961) - harfistka a hudební spisovatelka

196• 1 dopis pěvkyni Gabriele Horvátové (1957)

• 1 fotografie s podpisem (1960)

• 1 autogram s věnováním (1960)

 

Zupancová Maria8163

/20. stol./ - slovenská operetní pěvkyně

- 1090 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

196• 1 fotografie s podpisem (1932)

• 1 fotografie (bez data)

 

Zuska Zdeněk8164

(1931-1982) - politický a státní činitel, 1970-1981 primátor hlavního města Prahy, od 

1981 místopředseda vlády ČSR

196• 1 autogram (bez data)

• 43 výstřižků (1970-1981)

• 10 výstřižků (bez data)

 

Zvarík František8165

(1921-?) - slovenský herec a operní pěvec

196• 1 průvodní dopis k zaslání fotografií Antonii Strachové (1950)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek s podpisem (1950)

• 8 výstřižků (1954-1981)

• 17 výstřižků (bez data)

 

Zvaríková-Pappová Elena8166

(1935-1974) - slovenská herečka

196• 2 výstřižky (1974)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Zvíkovský František8167

(1867-1955) - herec a režisér

196• 4 dopisy (1952, 1954)

• 1 ústřižek dopisní obálky se zpáteční adresou Františka Zvíkovského (bez data) 

• 1 fotografie z roku 1895 s věnováním Antonii Strachové (1954)

• 9 fotografií s podpisem a věnováním (1935-1947)

• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie z pohřbu F. Zvíkovského (1955)

• 1 autogram (bez data)

• 1 divadelní program (1931)

• 8 výstřižků (1911-1955)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Zvolský Josef8168

/20. stol./ - herec

196• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Zych Jan8169

(1898-1955) - dirigent a skladatel

196• 1 autogram s notovým zápisem (1952)

• 1 výstřižek (1955)

 

Zyka-Borotínský Jaroslav8170

(1875-1947) - novinář, spisovatel, sokolský pracovník

196• 7 listů strojopisu s životopisnými údaji Jaroslava Zyky a průvodní dopis k nim (1974)

- 1091 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

196• úmrtní oznámení J. Zyky-Borotínského (1947)

 

Žáček Ludvík8171

(1910-1990) - zakladatel československé školy dabingu, do roku 1969 ředitel 

Hudebního divadla v Karlíně v Praze

197• 1 novoročenka Hudebního divadla v Karlíně a Nuslích s podpisem ředitele (1969)

• 1 rukopisné blahopřání (bez data)

• 1 pohlednice s novoročním přáním pěvkyni Máje Kohoutové (1977)

• 1 výstřižek (1947)

 

Žáčková Naďa8172

/20. stol./ - herečka

197• 1 fotografie s podpisem (1919)

• 1 fotografie (1919)

 

Žák Jaroslav8173

(1906-1960) - prozaik, humorista, středoškolský profesor

197• 1 dopis (1948)

• 1 autogram (bez data)

• 8 výstřižků (1960-1981)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Žák Josef8174

(1920-?) - zpěvák, od 1947 člen skupiny Setleři

197• 1 autogram (bez data)

 

Žák Miloš8175

/20. stol./ - generál, velitel vojenské posádky v Bratislavě

197• 1 dopis Vladimíru Libovickému, tanečníku a choreografovi Slovenského národního 

divadla (1937)

 

Žákavec František8176

(1878-1937) - historik umění

197• 1 dopis (1936)

 

Žáková Alena8177

(1950) - operní a operetní pěvkyně

197• 1 fotografie s manželem, pěvcem plzeňského divadla Milošem Ježilem, s podpisy 

obou pěvců (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 program Divadla J. K. Tyla v Plzni k uvedení operety Země úsměvů (1978)

 

Žáková Dana8178

(1925-?) - herečka, rozená Zapletalová

197• 2 autogramy (1969, bez data)

 

Žalud Václav8179

(1894-?) - sochař

197• 2 autogramy (1975)

- 1092 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

197• 2 výstřižky (1974)

 

Žaludová Marie8180

(1898-1985) - operní pěvkyně, 1935-1937 působila v Národním divadle v Praze

197• 3 dopisy (1944-1965)

• 1 pohlednice s rukopisem (1924)

• 3 fotografie s věnováním (1936-1965)

• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 program barcelonského divadla Teatro del Liceo, M. Žaludová zde hostovala se 

souborem Slovenského národního divadla (1924)

• 1 program Slovenského národního divadla k uvedení opery Studentská láska (bez 

data)

• 7 výstřižků (1932-1940)

• 14 výstřižků (bez data)

 

Žantovský Jiří8181

/20. stol./ - vydavatel literárních děl, pracovník Památníku národního písemnictví

197• 1 novoročenka Památníku národního písemnictví s podpisy Jiřího Žantovského a 

spolupracovníků (1969)

 

Žárská Heřma8182

(1889-?) - operní pěvkyně

197• 2 dopisy (1936, 1956)

• 1 výstřižek s podpisem (bez data)

• 1 program Slovenského národného divadla k uvedení opery Sedlák kavalír (bez 

data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Žatecké divadlo8183

(1945-1948) - působiště Malé scény Kladenského divadla v Žatci

197• 5 divadelních programů /1945/

• 2 plakáty (bez data)

 

Ždanovskij E.8184

/20. stol./ - operní pěvec bulharského původu

197• 1 autogram (1937)

 

Žďárská-Neblechová Anna8185

(1907-?) - herečka

197• 1 autogram (bez data)

 

Žďárský Antonín8186

(1906-?) - herec a divadelní ředitel

197• 1 dopis s životopisným údaji (1956)

 

Žďárský Vladimír8187

(?-1974) - herec

197• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

- 1093 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

197• 1 výstřižek (1974)

 

Ždichyncová Věra8188

(1922-?) - tanečnice a baletní mistryně Národního divadla v Praze

197• 1 list s rukopisnými životopisnými údaji (1963)

• 1 autogram (1963)

• 1 výstřižek (1982)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ždichynec Pavel8189

(1941) - tanečník Národního divadla v Praze

197• 2 autogramy (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

viz podpis i na autogramu tanečnice Anety Voleské

 

Žebrák Otakar8190

(1922-?) - operetní herec

197• 1 autogram (bez data)

 

Žečková Vetka8191

(1924-?) - houslistka bulharského původu, manželka dirigenta Národního divadla v 

Praze Josefa Čecha

197• 1 autogram (1955)

• 1 program houslového koncertu Vetky Žečkové (1961)

• 3 výstřižky (1963-1966)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Želenská Laura8192

(1895-?) - herečka

197• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1942)

• 2 fotografie s podpisem (1930, 1952)

• 3 fotografie (1919, bez data)

• 2 fotografie Laury Želenské s manželem Karlem Třešňákem (bez data)

• 1 reprodukce fotografie s podpisem (bez data)

• 3 pohlednice z opery Prodaná nevěsta s podpisem Laury Želenské (bez data)

• 1 plakát Divadla Akropolis k uvedení hry Sestřičky u sv. Panny Kláry (1932)

• 1 program hry Živnost paní Warrenové (1952)

• 2 výstřižky (1927, 1935)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Želenská Lída8193

/20. stol./ - herečka, provdaná Kalistová

197• 1 fotografie (bez data)

 

Želenský Drahoš8194

(1896-1959) - herec, syn herce Karla Želenského, 1953-1958 ředitel Národního 

divadla v Praze

197• 3 blahopřejné dopisy umělcům k jejich životním jubileím (1954-1957)

- 1094 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

197• 1 blahopřejný tisk Národního divadla k šedesátinám Drahoše Želenského (1956)

• 5 výstřižků (1959)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Želenský Karel8195

(1865-1935) - herec a režisér, 1896-1928 člen činohry Národního divadla v Praze, 

divadelní ředitel

197• 1 dopis (1917)

• 2 fotografie s podpisem a věnováním (1922, 1929)

• 3 reprodukované fotografie na pohlednicích (1924, bez data)

• 2 pohlednice s reprodukcí portrétu K. Želenského, jedna i s jeho podpisem (bez 

data)

• 1 program Národního divadla k uvedení hry Faust, v níž vystoupil v titulní roli K. 

Želenský (1906)

• 9 výstřižků (1905-1957)

• 25 výstřižků (bez data)

 

Želenský Karel8196

(1930) - herec, vnuk herce Karla Želenského (1865-1935)

197• 1 tištěné poděkování za kondolenci k úmrtí Milady Frýdové-Želenské, matky K. 

Želenského, s jeho podpisem (bez data)

• 2 autogramy (bez data)

• 2 programy Krajského divadla Kolín (1972, 1974)

• 1 výstřižek (1972)

• 4 výstřižky (bez data)

 

Železný Lubomír8197

(1925-1979) - skladatel

197• 1 kondolenční dopis Marii Fialové k úmrtí manžela, hudebního skladatele Jiřího Julia 

Fialy (1974)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (bez data)

• 1 tištěný portrét s podpisem (bez data)

• 5 výstřižků (1977-1979)

• 2 výstřižky (bez data)

 

Želibský Ján8198

(1907-?) - slovenský malíř

197• tištěná reprodukce Želibského díla s jeho podpisem (bez data)

• 2 výstřižky (1979)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Žemla Eduard8199

(1944-1983) - herec

197• 1 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 fotografie (bez data)

• 3 autogramy (1977, bez data)

• 1 pozvánka na 10. setkání sběratelů autogramů Klubu sběratelů kuriozit, uvnitř 

podpisy herců Zdeňka Buchvaldka, Dany Medřické, Josefa Bláhy, Otty Šimánka a 

Eduarda Žemly, malířů Neprakty a Sylvie Vodákové, spisovatelů Oty Hofmana a 

Miloše Václava Kratochvíla (1977)

- 1095 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

197• 5 výstřižků (1972-1982)

• 22 výstřižků (bez data)

 

Žemla Josef8200

(1884-1954) - skladatel

197• 4 lístky s rukopisy textů tří ruských písní v českém překladu Josefa Žemly (bez data)

• 1 autogram s krátkým notovým zápisem (1950)

 

Ženatý Ivan8201

(1962) - houslista

197• 1 program koncertu violoncellisty Michala Kaňky, klavíristky Boženy Kronychové a 

Ivana Ženatého v Odborovém domě Parku kultury a oddechu v Plzni (1984)

 

Ženíšková Erna8202

(1915-?) - neprofesionální filmová herečka, sestra herečky Máni Ženíškové-Pištěkové

197• 1 dopis Antonii Strachové s vysvětlením, jak získala E. Ženíšková roli ve filmu 

Děvčata, nedejte se! (1963)

• 1 autogram (1963)

 

Ženíšková Máňa8203

(1909-1982) - divadelní a filmová herečka, provdaná Pištěková

197• 2 fotografie s podpisem (bez data)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Ženíšková Vlasta8204

/20. stol./ - operetní zpěvačka

197• 3 fotografie s věnováním (1939,1941)

• 1 výstřižek (bez data)

 

Žid Jaromír8205

(1898-1954) - dirigent

197• 1 osvědčení Jaromíra Žida pro malý pohraniční styk s fotografií a podpisem (1924)

• 1 kopie osvědčení o státní a národní spolehlivosti (1947)

• 2 strojopisy životopisu J. Žida se seznamem jím dirigovaných oper (bez data)

• 3 strojopisné programy Severočeského divadla v Liberci s podpisem dirigenta J. 

Žida (1950)

• 1 dopis Místního národního výboru v Jablonci nad Nisou (1949)

• 1 potvrzení ministerstva školství, věd a umění k žádosti Jaromíra Žida o přidělení 

bytu (1953)

• 5 poštovních poukázek, vyplněných J. Židem (1947-1951)

• 2 fotografie (bez data)

• 9 výstřižků (1953-1969)

• 16 výstřižků (bez data)

 

Žídek Ivo8206

(1926-2003) - operní pěvec, od 1948 člen opery Národního divadla v Praze, 1989-

1991 ředitelem ND

197• 1 vizitka s rukopisem (1950)

• 2 fotografie s věnováním (1950, 1961)

• 2 výstřižky s podpisem (bez data)

- 1096 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

197• 10 autogramů (bez data)

• 1 program Národního divadla v Praze k opeře Lohengrin (1964)

• 25 výstřižků (1960-1982)

• 70 výstřižků (bez data)

 

Žídek Libor8207

(1951) - operetní pěvec, syn operního pěvce Ivo Žídka

197• 2 autogramy (bez data)

• 1 program Hudebního divadla v Karlíně k muzikálu Orfeus a Eurydika (1977)

• 1 výstřižek (1982)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Židlický Václav8208

/20. stol./ - profesor

197• 2 pohlednice s rukopisem, adresované tanečníku Vladimíru Libovickému (1974)

 

Židová Heda8209

(1896-1966) - činoherní i operetní herečka, manželka dirigenta Jaromíra Žida

197• 1 osvědčení H. Židové pro malý pohraniční styk s její fotografií a podpisem (1924)

• 2 dopisy Antonii Strachové (1960, 1961)

• 3 fotografie s podpisem (1921, bez data)

• 1 fotografie s manželem, dirigentem Jaromírem Židem, podepsána Hedou Židovou 

(1960)

• 1 výstřižek (1966)

• 6 výstřižků (bez data)

 

Živný Vincenc8210

(1899-1983) - malíř

197• 1 kresba tuší (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 2 výstřižky (1974)

 

Živojnovič Dano8211

(1905-1983) - slovenský operetní zpěvák a herec

197• 1 pohlednice s novoročním přáním kolegyni Věře Skalské (bez data)

• 1 fotografie s podpisem a věnováním (1939)

• 1 fotografie s kolegou Františkem Šaškem (bez data)

• 1 autogram (bez data)

• 1 výtisk písně z operety Srdce za milion s reprodukcí fotografie D. Živojnoviče 

(1939)

• 3 výstřižky (1938-1956)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Života Joža8212

/20. stol./ - herec

197• 1 fotografie s podpisem (bez data)

 

Žižka Josef8213

/20. stol./ - operní pěvec

- 1097 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

197• 1 fotografie s podpisem (1934)

• 1 výstřižek (1940)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Žižka Leoš Karel8214

(1866-1969) - knihkupec, spisovatel, ředitel knihkupecké školy

197• 2 dopisy (1938, 1951)

• 1 autogram (bez data)

• 14 výstřižků (1921-1969)

• 3 výstřižky (bez data)

 

Žižkovi Růžena a Otokar8215

/20. stol./ - básníci

197• 1 brožovaný výtisk básnické sbírky Výšky s podpisy a věnováním obou autorů 

(1943)

 

Žižkovská činohra. Deklarace8216

(1910-?) - divadelní scéna v Praze, původně založena pod názvem Deklarace

197• 6 plakátů k uváděným představením, některé plakáty poškozeny (1917-1918)

 

Županič Ladislav8217

(1943) - herec

197• 1 fotografie s věnováním (1980)

• 3 autogramy (bez data)

• 6 výstřižků (1970-1982)

• 7 výstřižků (bez data)

 

Žuravlevová Darina8218

(1906-?) - slovenská koncertní pěvkyně a pedagožka

197• 1 dopis se životopisnými údaji (1959)

• 1 autogram (1959)

 

Žuvníček Josef8219

(1865-?) - ředitel školy, publicista, spisovatel

197• brožovaný výtisk hry Ruce, které zachraňují s podpisem a věnováním autora (1936)

 

III. Kartotéka 868 osobností, vytvořená A. Strachovou

Kartotéka 868 osobností8220

/70. léta  20. stol./ - kartotéka nejednotné úrovně vytvářená  Antonií Strachovou s 

perspektivou budoucích sběratelských záměrů (lze ji jen zčásti použít k předcházejícím 

inventárním jednotkám č. 2 - 8219)

198• 6 obálek s 895 lístky se jmény herců, zpěváků, tanečníků, režisérů a jejich 

biografickými daty

 

- 1098 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

IV. Ostatní drobné rukopisy a tisky

Ostatní drobné rukopisy8221

(1806-1861)

199• 2 listy s ohláškami svateb (1806-1807)

• potvrzení lékaře o očkování dětského pacienta proti neštovicím roku 1849 (1861)

• křestní list Marie Jeřábkové, narozené roku 1831 (1855)

 

Ostatní drobné tisky8222

(1838-1982)

199• Nový kalendář hospodářský na rok obyčejný 1838, Praha 1838 /na třech stranách 

krátké rukopisné vpisky z roku 1838/ (1838)

• Výletní listy Sokola Pražského, 2. vydání závěrečného dílu třetí řady s popisem 6. 

výletu do Rakovníka a na Křivoklát, 9 značně poškozených listů, z 10. listu zbývá 

jen torzo (1885)

• pozvánka na II. uměleckou výstavu v Klosterneuburgu (1911)

• 2 dobová satirická úmrtní oznámení Rakousko-Uherska /jedno poškozené a 

neodborně podlepené/ (1918)

• 3 satirická úmrtní oznámení Velkoněmecké říše /2 exempláře totožné, přiložen 1 

výstřižek s reprodukcí tohoto oznámení z denního tisku/ (1945)

• 10 listů z nejméně padesátistránkového souboru karikatur herců, tanečníků a 

pomocného divadelního personálu /30. léta 20. stol./

• 2 novoročenky institucí - Československého rozhlasu a hereckého kabaretního klubu 

Na forbíně (1970)

• 5 novoročenek blíže neurčených jednotlivců - Idy de Vriesové, Františka Stiese, 

Isabelly Mildeové, Jana Bartůňka a Dagmar Perclové (1970-1982)

 

V. Neurčené písemnosti

Neurčené autogramy8223

/50. - 70. léta 20. stol./

199• 2 autogramy (bez data)

 

Neurčené dopisy8224

(1907-1964)

199• 5 dopisů /pouze u tří pisatelů se podařilo částečně zjistit jméno - Ceypová 

z Peclinovce, V. Černý, Karel Berka a ve dvou případech i adresáty dopisů - pěvkyně 

Marie Klánová-Panznerová (1907) a Antonie Strachová (1964)/ (1907-1964)

 

Neurčené fotografie8225

/počátek 20. stol. - 30. léta 20. stol./

199• 15 fotografií zřejmě herců, na rubu sedmi z nich je napsáno Antonií Strachovou, že 

je získala "od dcery Prchalové" (1927, bez data)

 

Neurčené fotografie s podpisem8226

(1907-1933)

- 1099 -



Obsah Karton č.Inv. číslo

199• 13 fotografií s podpisy zobrazených osob, většinou jde zřejmě o herce, 5 fotografií 

není datováno (1907-1933)

• 1 podepsaná fotografie, poškozená odstřižením pravého rohu, na jejím rubu krátký 

notový zápis /poč. 20. stol./

• 1 fotografie tří hudebníků, na rubu podpisy Hrubý, Ziegler, Pulec /30. léta 20. stol./

• 3 nedatované reprodukce fotografií s podpisy, na jedné vůdcové bulharského 

národně osvobozovacího hnutí Christo Botev, Nikola Slavkov a Ivan Drasov roku 

1875 v Bukurešti, v horní části reprodukované fotografie podpis "Slavcova" (bez 

data) 

 

Neurčené fotografie s rukopisem8227

(1886-1972)

199• 19 fotografií, převážně zřejmě herců, na rubu většinou rukopisná věnování 

zobrazených osob hereckým kolegům - mj. Marii Klánové-Panznerové, Karlu 

Nachtmanovi, Miloši Novému a Táně Nové (1886-1972)

• 4 fotografie s rukopisem (bez data)

 

Neurčené pohlednice s rukopisem8228

(1903)

199• 1 pohlednice adresovaná pěvkyni Emě Destinnové jejím německým kolegou 

z berlínské dvorní opery, pohlednice, reprodukující fotografii pěvce a jeho přítele je 

poškozena odstřižením poštovní známky (1903)

 

Neurčené grafické listy8229

/počátek 20. stol. - 70. léta 20. stol./

199• 1 list s vyobrazením karlovarského Vřídla, podpis autora nečitelný /poč. 20. stol./

• horská krajina (bez data)

• stará žena (bez data)

• kytice, linoryt (1968)

 

Neurčené kresby8230

(1930-1982)

199• 1 kolorovaná kresba hornaté krajiny s kostelem (1930)

• 1 portrétní kresba mužské hlavy tuší (bez data)

• 1 novoročenka, kresba tuší (1982)

 

- 1100 -



Inventáře a katalogy Státního oblastního archivu v Plzni 

 

 

 

 

Strachová Antonie 

1806-1985 

 

INVENTÁŘ 

 

IV. díl 

 

Rejstříky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Petrášová 

Plzeň 2003



 
 
 

 

 

 

 

R E J S T Ř Í K Y 

 

 

 

 

Osobní rejstřík neodkazuje na tučně vytištěné názvy inventárních 

jednotek, ale pouze na další osobnosti vyskytující se v těchto inventárních 

záznamech. 

Uživatel pomůcky proto musí hledat nejprve vlastní inventární záznamy 

abecedně řazené. 



Rejstřík osobní

Adamcová Eva

3779 Kuranda František
7385 Uhlíř Lev

Adámek Karel

4518 Mikšová Růžena

Adamovič Jozef

7357 Turzonovová Božidara

Aichelburg Artuš

6601 Strimpl Ludvík

Aismanová Marie

28 Aisman Bohumil

Albers Hans

7855 Wanka Rolf

Aleš Mikoláš

6183 Schmidt Jindřich
6690 Svoboda Emanuel
6712 Svobodová-Alšová 

Maryna
6721 Svolinský Karel

Alexy Janko

48 Alexy Šára

Alferi Ottokar

50 Alferiová Daňa
1050 Činohra pražských 

umělců
2980 Kalista Karel
4035 Lišáci
5154 Partyk Jaroslav
5155 Partyková Marie
6521 Stehlík Josef
7787 Vratislav František

Alferiová Daňa

7401 Umělecký soubor Dani 
Alferiové

Alžběta II.

6114 Sekretářka britské 
královny Alžběty II.

Amortová Světla

6080 Sedláček Tomáš

Ančerl Karel

6739 Symfonický orchestr Čsl. 
rozhlasu v Praze

Aneltová Růžena

74 Anelt František

Apolín Stanislav

6361 Smetanovo trio

Armandová Ema

5631 Průchová Růžena

Arnošt Jaroslav

1860 Gordon-Mládková Nina

Aster František

114 Asterová Pavla
154 Bachletová Frída

6466 Spurný Václav
7313 Trnobranský Jiří

Aster Václav

113 Asterová Marie
6872 Šindelář František

Asterová Anna

114 Asterová Pavla
118 Astrová Libuše (Liběna)

1557 Fibiger Josef
2645 Inemannová Anna

Asterová Božena

114 Asterová Pavla

Asterová Marie

3479 Koudelka F. L.
7314 Trnobranský Ladislav

Asterová Pavla

112 Aster Václav
116 Astrová Anna
117 Astrová Božena
118 Astrová Libuše (Liběna)

1558 Fibigerová Marie
5202 Pazderková Táňa
5284 Petřík Bedřich
5309 Philippová Božena
6393 Soběslavská Joža
7313 Trnobranský Jiří

Astrová Eliška

2645 Inemannová Anna
6011 Říhová Betty
6623 Stříbrná Marie
6905 Škrdlíková Helena
7136 Švejnar Josef

Astrová Liběna

4770 Nebeda Pavel
7832 Vyoral Mojmír

Augustová Olga

5601 Procházková Jaroslava

Auriol Vincent

6111 Sekretář francouzského 
prezidenta Auriola

Aust Alois

1249 Dolanská Věra

Baarová Lída

2729 Janů Zorka

Babuška Albert

2114 Havelková Marie

Bagar Andrej

876 Corpona Tamar

Bachletová Frída

6393 Soběslavská Joža

Balcar Ada

6405 Sochor Vladimír
7227 Tichý Bohuš

Balda Jiří

172 Baldová Lída
251 Baťha Julius

1545 Fiala Jiří Julius
4601 Moor Karel
4755 Naske Bohuš

Baldová Zdeňka

749 Bureš Ilja
2215 Hilar Karel Hugo
3711 Kubík Hanuš
5852 Rohan Karel
6188 Schneiberg František

Bálinthová Viera

1839 Glézl Anton

Bálková-Brodská Milka

175 Bálek-Brodský Filip

Balling Karel

7203 Theimerová Lída

Balling Mojmír

182 Balling Karel

Baloun Jan

6641 Stýblová Berta

Baloun Václav

187 Balounová Marie

Balvín Josef

650 Brodský Vlastimil

Barták Antonín

6188 Schneiberg František

Bartáková Anna

6389 Soběhartová Jitka

Bartoš Felix

447 Bittl Josef Karel
511 Boháč Ladislav
595 Bozděch Béďa

1169 Divadelní družina Karla 
Postla

1280 Dopita Zdeněk
1703 Fričová-Turinská Ella
1877 Graeven-Chýla Richard
2333 Holzinger Antonín
2407 Hošek Karel
2630 Iblová Anna
2724 Janský Emanuel
2804 Jeřábek Bedřich
3019 Kaplan Antonín
3239 Kneisl František
3246 Knížek /?/
3375 Konstantin Karel

- 1102 -



Rejstřík osobní

(Bartoš Felix)

3487 Kouřil Miroslav
3591 Krehan Richard
3785 Kuršová Jana
3801 Kvapil Jaroslav
3838 Lahoda František
3864 Lang František
4000 Lier Bohuslav
4038 Liška-Paclt Václav
4922 Novák Otakar
4926 Novák Rudolf
4929 Novák Vojta
5093 Pačová Míla
5485 Popelková Mimi
6082 Sedláčková Anna
6084 Sedláčková Emilie
6345 Smažík František
6369 Smolík František
6759 Šafránek Ota
6899 Škoda Jan
7130 Švehla Jaroslav Ludvík
7360 Tuttr Josef (Joza)
7590 Vernerová Blažena
8145 Zöllnerová Jindra

Bartoš František

227 Bartoš Felix

Bartoš Jiří

197 Bape

Bartošová Stanislava

2415 Houska Karel
2634 Igová Cvetana
6080 Sedláček Tomáš

Bartošová-Nitšová Emilie

227 Bartoš Felix
1581 Filípková Anna
1806 Gentnerová Karla
2630 Iblová Anna
5196 Pavlovičová Milena
8018 Zápotocký Antonín

Bártová Helena

54 Allo-Trio

Bartůněk Jan

8222 Ostatní drobné tisky

Baruch Jožka

409 Bezruč Petr

Barvík Miroslav

1316 Dražan Josef
5704 Racek Jan

Bass Eduard

7203 Theimerová Lída

Bastl Emanuel

169 Balcar Milan
370 Bergman František
691 Brzková Terezie
714 Budil Jaroslav

(Bastl Emanuel)

716 Budil Vendelín
762 Burian Karel

1639 Foerster Josef Bohuslav
2114 Havelková Marie
2218 Hilbert Josef
3351 Komzák Karel
3718 Kubina Frank
4721 Muž Stanislav
4728 Myron Jiří
4888 Nordenová Ada
6559 Stoegrová Božena
6612 Strojil Vladimír M.
6947 Šmídová Linda
6991 Špelda Antonín
7271 Tomek Ferdinand
7719 Vogel Jaroslav

Baťha Julius

4933 Nováková Luisa

Baum Jiří

1573 Fikejzlová-Baumová 
Růžena

Bäumler Hans-Jürgen

3142 Kiliusová-Zahnová Marika

Bauše Bohumil

260 Bauše Ivan

Bednářová Helena

3357 Konětopská Božena

Běgus Jaroslav

2691 Janderová Jiřina

Běhounková Ada

4897 Nová česká činohra

Bechyně Rudolf

293 Bechyňová Jarmila

Bek Josef

295 Beková Eva
1013 Červený Jiří
2198 Herzán Miroslav
4289 Marková Heda
8109 Zíma Josef

Beková-Nováková Eva

6121 Semerák Bohumil

Bělčík Bruno

63 Ančerl Karel
5547 Pražské trio
5750 Rauch František
6191 Schneiderhan Wolfgang

Bělohlávek Vilda

2716 Janová Hana
4186 Majer Viktor J.
6641 Stýblová Berta

Bělohoubek Ada

1229 Dobrá Vilma

Bělský Josef

1229 Dobrá Vilma
2114 Havelková Marie
4518 Mikšová Růžena
5353 Piskáček Václav Karel
6787 Šašek František
7534 Vaverka Antonín
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín

Bém Rudolf

311 Bémová Marie

Bémová Hana

7481 Válka Arnošt

Bendl Jaroslav

2038 Hanková Máňa

Bendlová Ludmila

960 Čermák Ota

Beneš Edvard

333 Beneš Vojta
335 Benešová Hana

3005 Kancelář prezidenta 
republiky

4382 Matouš B.
6380 Smutný Jaromír

Beneš Jára

7246 Tobis Karel

Beneš Karel Josef

651 Brokešová Ervína

Beneš Svatopluk

996 Černý Karel
2729 Janů Zorka
4289 Marková Heda
7059 Štěpničková Jiřina

Beneš Vojta

324 Beneš Edvard

Benešová Hana

324 Beneš Edvard

Benešová Ljuba

3163 Klapka Dalimil

Beníško Karel

2837 Jindřich Rudolf
3341 Komarov Karel
6868 Šimon Tomáš František
6893 Škába Karel
6902 Škrach Vasil Kaprálek
6997 Špillar Karel

Beníšková Otýlie

341 Beníško Karel
2576 Charvát Alois
5576 Prídavok Anton

Benoni Bohumil

1640 Foersterová-Lautererová 
Berta

- 1103 -



Rejstřík osobní

Benoniová Hana

349 Benoniová Hana
1640 Foersterová-Lautererová 

Berta

Beran Josef

3051 Karinová-Beranová Marie

Beranová Mery

4518 Mikšová Růžena

Beranová Věra

5661 Příhodová Olga

Berdych Václav

1545 Fiala Jiří Julius

Berger Augustin

364 Berger Jaroslav
5117 Paltrinieriová Giulietta
5778 Rejholcová Marie
6265 Skála Vít
7489 Valtrová Anežka

Berger Herbert

5654 Přibyl Karel

Bergman Emil

714 Budil Jaroslav

Berka Karel

8224 Neurčené dopisy

Berlík Jan

3280 Kočová Míla

Berman Ludvík

438 Bínová Vilma
4288 Marková Ema
6665 Suk Vilém

Bermanová Anna

438 Bínová Vilma

Bernardová Adrienne

383 Bernardová R.

Bertlová Ludmila

3700 Kubelík Rafael Jeroným

Besser Vilém

2244 Hlavica Miloš

Beyvl Josef

405 Beyvlová Klára
4289 Marková Heda

Bezděk Vladimír

8119 Zinnerová Markéta

Bezruč Petr

4512 Mikoláš Jaroslav Ludvík

Bíbrová Olga

4518 Mikšová Růžena

Bína Alois

438 Bínová Vilma

Binarová Truda

4889 Norman Václav

Bíno Alois

6666 Suková-Kramuelová 
Emilie

6887 Šípová Anita

Bínová Vilma

437 Bíno Alois
4288 Marková Ema
7859 Wannerová Jožka

Bittl Bedřich

1172 Divadelní společnost 
Bedřicha Bittla

Bittl Zdeněk

3905 Lautner Jaroslav

Bláha Josef

3164 Klásek Milan
5091 Packertová Hana
8199 Žemla Eduard

Bláha Milan

3114 Kec Jiří

Bláha Oldřich

464 Bláha Oto

Bláha Oto

849 Cízlová Eva
5964 Růžičková Věra

Bláha-Mikeš Záboj

1316 Dražan Josef

Blahník František

2357 Horák Josef
4362 Matějček Karel
5543 Pražák Robert
6641 Stýblová Berta

Blahník Roman

6384 Snížek Jan

Blachut Beno

1641 Foglar Jaroslav
1934 Gselhofer Bohdan

Blanda Otakar

5254 Pešek Ladislav

Blažek Jan

492 Blažková Marie
1046 Činoherní družina Jana 

Blažka
1516 Fejfar Rudolf

Blažek Jiří

2094 Hašek Karel

Blažková Marie

480 Blažek Jan

Blériot Louis

5217 Pégout Adolphe Célestin

Bobková Amálie

4371 Matějovský František

Boček Vítězslav

2198 Herzán Miroslav

Bodensteinová Christel

2375 Horníček Miroslav

Boettinger Hugo

2273 Hoffmann Karel
3268 Kocian Jaroslav
3747 Kuchynka Vojta
4928 Novák Vítězslav
6661 Suk Josef
7043 Štěpán Václav
8053 Zelenka Ladislav

Bogdo Genc

2855 Jirásková Milada

Bogucká Marja

1312 Drašar Antonín

Boháč Ladislav

2533 Hurtová Marie
5443 Pokorná Otilie
6163 Scheinpflugová Olga

Bohatová Marie

3357 Konětopská Božena

Bohdalová Jiřina

233 Bartošová Stanislava

Böhm Antonín

6623 Stříbrná Marie
7458 Vaigantová Marta

Bohuslav Franta

3058 Karlovský Adolf

Bolek Emil

4123 Luskenov Karel

Boleška Emil

6188 Schneiberg František

Boleška Otto

762 Burian Karel
3300 Kohout Eduard 

(František)

Borecký Jaromír

553 Borecká Františka
4778 Nečásek Antonín

Borisovskij Vadim

288 Beethovenovo kvarteto

Borodáč Janko

560 Borodáčová-Országhová 
Olga

Borovcová-Marečková Lída

6355 Smetanová Anna

- 1104 -



Rejstřík osobní

Borovec Zdeněk

5652 Příbramský Jaroslav

Borovičková Antonie

2599 Chmelařová Soňa

Borská Zdenka

1841 Glückselig Josef

Bosáková Eva

8119 Zinnerová Markéta

Botev Christo

8226 Neurčené fotografie s 
podpisem

Boubelová Vlasta

2837 Jindřich Rudolf

Boyerová Lucienne

592 Boyerová Jacqueline

Bozděch Béďa

1715 Frimlová Alena
4654 Mrázek Fanda
5176 Paul František
5291 Petřínská Anuše
5520 Pošta František
5964 Růžičková Věra

Brabec Vladimír

5852 Rohan Karel

Bráf Albín

6634 Stupecký Josef

Branald Adolf

607 Branald Richard
608 Branaldová Marie

1013 Červený Jiří
3505 Kovaříková Jana
3986 Lhoták Kamil
4066 Lorenc Zdeněk
4271 Mareš Jan
4328 Mařánek Jiří
4670 Muhrová Anna
5672 Ptáčník Karel
6572 Strach Jaroslav
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
7203 Theimerová Lída
7859 Wannerová Jožka

Branald Richard

526 Böhm-Lubin Otto
606 Branald Adolf
608 Branaldová Marie

1516 Fejfar Rudolf
5550 Pražský Karel

Branaldová Marie

607 Branald Richard

Branžovský Josef

6826 Ševců Oldřich

Braun Robert

5421 Podrabská Vlasta

Brázda Adolf

3979 Letní divadlo v Táboře

Brázda Vladimír

1554 Fialová Manka
4770 Nebeda Pavel
5330 Pika Oldřich
7832 Vyoral Mojmír

Brecht Bertolt

376 Berliner Ensemble
7873 Weigelová Helene

Brejchová Jana

650 Brodský Vlastimil

Bremlov Rudi

633 Bremlov Karel

Bremlová Karla

633 Bremlov Karel

Breuer Siegfried

7855 Wanka Rolf

Brodský Vlastimil

632 Brejchová Jana
4146 Maděrová Magda
5091 Packertová Hana

Brom Pavel

6055 Saudek Karel

Brousek Otakar

233 Bartošová Stanislava
2415 Houska Karel
5926 Rubanovičová Luka

Brousková Luka

233 Bartošová Stanislava

Brož Antonín

6241 Sillová Běla

Brožík Emanuel

171 Balda Jiří

Brožík Václav

3712 Kubík Josef

Brožová-Malá Julie

4758 Nasková Růžena

Bruder Stanislav

2156 Helcelet Aleš

Brümer Pavel

1538 Fešáci

Brunovský Albín

427 Bílek František
6349 Smetana Bedřich
6661 Suk Josef

Brych Antonín

3114 Kec Jiří
5090 Pacička
7971 Wymer Boža

Brzek Josef

691 Brzková Terezie

Brzková Terezie

996 Černý Karel
3711 Kubík Hanuš

Brzobohatý Bohumír

7543 Vávra Jan Hilbert

Brzobohatý Radoslav

2415 Houska Karel

Březina Josef

6284 Skopalová Naďa

Bubeníček Ota

6265 Skála Vít

Buddeusová Ella

2729 Janů Zorka

Buddeusová Marie

2648 Inemannová-Letenská 
Anna

7536 Vaverková Longa

Budík Jaroslav

3477 Koudela František
6711 Svobodová Miluše
6998 Špilling Jan

Budíková Anna

3477 Koudela František

Budíková Marie

6998 Špilling Jan
7311 Trnková Helena

Budil Rudolf

718 Budilova družina
719 Budilová Jiřina

Budil Vendelín

715 Budil Rudolf
717 Budilová Cenzi
718 Budilova družina

6530 Steimarová Anna

Budilová Cenzi

6530 Steimarová Anna

Budilová Věra

2415 Houska Karel
2634 Igová Cvetana

Budská Olga

3122 Kello Jozef
6737 Sýkorová Oľga

Budský Jozef

4292 Marková Miloslava
5527 Poupě František

- 1105 -



Rejstřík osobní

(Budský Jozef)

5566 Prejza Josef

Buchvaldek Zdeněk

8199 Žemla Eduard

Bujárek František

3976 Letenský Ludvík

Bukovský Mirko

669 Brožík Emanuel
1229 Dobrá Vilma
1442 Ekl Gustav
1796 Gavarová Miranda
1914 Grosslichtová Truda
2243 Hlavica Bohumil
3211 Klímová Lída
3466 Kotrba František
3935 Lehovcová Marie
4470 Merten Vojta
4595 Monczáková Helena
4889 Norman Václav
5275 Petrová Valja
7961 Wronski Boža

Bulejko Štěpán

2198 Herzán Miroslav
4288 Marková Ema
4289 Marková Heda

Bulgakov Valentin

7254 Tolstoj Lev Nikolajevič

Burda Josef

747 Burdová Adolfina
2825 Jičínský Karel
3091 Kautský Rudolf
4192 Májová Magdalena (Lena)
4288 Marková Ema
5550 Pražský Karel
5553 Pražský Vilém (Vily)
5648 Přeučilová Klára
6068 Sec František
6642 Stýblová Ludmila
7541 Vávra Jan
7818 Vydra Václav ml.
7852 Waltner Josef

Burdová Adolfina

5648 Přeučilová Klára

Bureš Jan

1225 Dobešová Olga

Burešová Marie

749 Bureš Ilja
6616 Stropnický Vladimír
6934 Šmeral Vladimír
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín

Burešová Milada

1225 Dobešová Olga

Burget Stanislav

4622 Moravská zpěvohra

Burian Emil

508 Bogucká Marja
762 Burian Karel

2101 Hatláková-Panovská 
Zdenka

Burian Emil František

759 Burian Emil
3282 Kočová Zuzana

Burian Karel

759 Burian Emil
772 Burianová-Jelínková 

Františka
958 Čermák Josef

2114 Havelková Marie

Burian Vlasta

1969 Hácha Emil
5751 Raus Martin
5804 Reymonová Míla
7577 Velecký Arno
7754 Vondrášková Berta

Burianová-Jelínková 
Františka
763 Burian Richard

Burianová-Vaňátková Libuše

4370 Matějovská Vlasta

Bydžovský František

5330 Pika Oldřich

Bykovskij Valerij Fjodorovič

4866 Nikolajevová Valentina 
Vladimirovna

Camillo

2748 Jassik Viktor

Candrová Věra

5964 Růžičková Věra

Castrová Virginia

1480 Estrada Carlos

Cavallárová Johana

5133 Panznerová-Klánová 
Marie

Celerin Josef

1800 Geitler Leon
3560 Krásová Marta
4578 Mohelský Josef
6265 Skála Vít
6998 Špilling Jan
7452 Vágner Josef

Cellerová Růžena

5048 Opravilová Růžena

Ceypová z Peclinovce

8224 Neurčené dopisy

Cidlinová-Pražská Vlasta

5548 Pražský Doďa (Antonín)

Cinybulk Vojtěch

4207 Malík Jan
6299 Skupa Josef

Císař Josef

6405 Sochor Vladimír

Císařová-Dřevíkovská Irena

7475 Valentová Irena

Císařová-Rozmarová Irena

7475 Valentová Irena

Civínová Anna

3535 Krafka Karel

Cmíralová Jarmila

6405 Sochor Vladimír

Codr Milan

4656 Mrázek Jiří

Collins Edgar

1743 Fuks Ladislav

Conková-Hradecká Řina

3093 Kavan Emil
4101 Lukas František
7115 Švandová Ema

Cyganov Dmitrij

288 Beethovenovo kvarteto

Czepaová Friedl

7855 Wanka Rolf

Čada Jan

1558 Fibigerová Marie
2810 Jeřábková Monika

Čadikovičová Milada

5229 Pechová Jarmila

Čadková Jarča

3114 Kec Jiří

Čapek Karel

911 Čapek Josef
1672 Foustka Jiří

Čáslavská Věra

4994 Odložil Josef

Čáslavský Drago

1043 Čiháková Lea
3120 Kellner Antonín
6288 Skoumal Karel Melichar

Částková-Mejkalová Blažena

797 Cámara Felix Achilles de 
la

Čech Dobroslav

6405 Sochor Vladimír

- 1106 -



Rejstřík osobní

Čech František Ringo

4469 Merta Zdeněk
6166 Schelinger Jiří

Čech Gustav

931 Čechová Blažena
936 Čechová Slávka

5040 Operetní a činoherní 
družina G. Čecha

7401 Umělecký soubor Dani 
Alferiové

Čech Josef

8191 Žečková Vetka

Čech Svatopluk

4469 Merta Zdeněk
8056 Zelenka-Lenardo Lev

Čech Vladimír

3164 Klásek Milan

Čechová Blažena

924 Čech Gustav
936 Čechová Slávka

Čechová Olga

6601 Strimpl Ludvík

Čelakovský František 
Ladislav
942 Čelakovský Ladislav

Čelanský Ludvík Vítězslav

943 Čelanská Marie

Čeledová Inez

6940 Šmíd Karel

Čepela Antonín

1516 Fejfar Rudolf
2112 Havelka Václav
3316 Kolár Karel
4883 Noll Karel
4933 Nováková Luisa

Čermák Josef

2114 Havelková Marie
6188 Schneiberg František

Čermák Marko

1641 Foglar Jaroslav

Černá Tekla

991 Černý Jan

Černocká Petra

3575 Kraus Jan

Černohlávková Josefa

979 Černohlávek Jaroslav

Černohorská Vlasta

3091 Kautský Rudolf

Černohouz Bohumil

5631 Průchová Růžena

Černý František

4737 Nademlejnská Marie
5751 Raus Martin
6369 Smolík František

Černý Jan

1516 Fejfar Rudolf

Černý Karel

184 Baloun Jan

Černý V.

8224 Neurčené dopisy

Červená Soňa

1013 Červený Jiří
6641 Stýblová Berta

Červená-Jaklová Marie

3971 Lešanská-Jarovská 
Božena

Červený Jiří

245 Bass Eduard
669 Brožík Emanuel

1005 Červená Erna
3155 Kislinger Ladislav
3505 Kovaříková Jana
3658 Křeček-Jituš Jindřich
6641 Stýblová Berta
7280 Torini

Červíček-Budínský Václav

1016 Červíček-Budínský Václav
1020 Červíčková-Budínská 

Barbora
1173 Divadelní společnost 

Budínského-Červíčka

Červíčková Josefa

1015 Červíček Otakar

Červíčková-Budínská Anna

1016 Červíček-Budínský Václav

Červíčková-Budínská Barbora

1019 Červíčková-Budínská 
Anna

Čiháková Hana

600 Brabec Jindřich

Čížek František

1053 Čížková-Kratochvílová 
Marie

Čtrnáctý Miloš

5723 Rajč Ivo

Dadák Otakar

4954 Novotný Jaroslav

Danilová Věra

166 Balatka Antonín

Davidová Milada

7076 Štrampachová Marie

Dědeček Pavel

1113 Dědečková Pavla
7385 Uhlíř Lev

Dejmek Zdeněk

3347 Komorní orchestr Leoše 
Janáčka

Destinnová Ema

677 Brückner Ewald
1069 Dahn Felix
1152 Dietrichová Marie
2013 Halsbach Josef
3140 Kierschnerová Friederike
3329 Kolihová Narcisa
4014 Lindau Paul
4316 Martínková Marie
4762 Naval Fran
4786 Nedeová-Wuršerová 

Milada
5585 Procházka František
5944 Rungeová Gertrud
6175 Schitomirsky Jar.
6419 Sommer Kurt
7847 Wallnöfer Adolf
8228 Neurčené pohlednice s 

rukopisem

Dewert Ruda

633 Bremlov Karel

Deyl Rudolf ml.

5878 Rosenberg Oldřich
6347 Smejkalová Jarmila

Deyl Rudolf st.

1143 Deyl Rudolf ml.
1145 Deylová Eva
3505 Kovaříková Jana
6465 Spurná Otilie

Dítě Zdeněk

336 Benešová Ljuba
2244 Hlavica Miloš
3163 Klapka Dalimil

Dítětová Jana

4191 Májová Jarmila

Dlouhý František

1637 Flügelová Milada

Dobiáš Václav

5704 Racek Jan

Dobrá Vilma

171 Balda Jiří
2653 Innemannová-Lvová 

Ludmila
4292 Marková Miloslava
4871 Nina Ninon
4875 Nížkovský Rudolf
6271 Skalská Věra
7961 Wronski Boža

- 1107 -



Rejstřík osobní

Dobrovolný Adolf

1233 Dobrovolná Sáša
6188 Schneiberg František

Dobrý Josef

1892 Grégr Emanuel
1925 Grünberger Alfréd
2676 Janáček Jan

Dohnal Adolf

7458 Vaigantová Marta

Dohnal Jiří

140 Baarová Lída
1420 Ebertová Jana
2911 Jurdová Běla
5176 Paul František
5571 Prchal Bolek
6163 Scheinpflugová Olga
6378 Smržová Vlasta

Dohnalová Milada

3779 Kuranda František

Dolejší Josef

1388 Dvorský Oldřich
5225 Pechlátová Josefa

Dolenský Antonín

1315 Dražan F. R. V.
2135 Havrlík Svatopluk
3232 Kmínek Josef
3716 Kubín Otakar (Coubine 

Othon)
4258 Marečková Josefina
4966 Nyklesová-Bukovanská 

Josefina
7437 Utěšilová Růžena
7606 Veselý Jindřich

Dolenský Jan

4426 Medek Jaroslav

Doležal Jindřich

2705 Jankovec Jaroslav

Doležal Miroslav

424 Bílá Jiřina

Doležalová Věra

914 Čáslavský Drago
6288 Skoumal Karel Melichar

Doležil Metod

5301 Pěvecké sdružení 
pražských učitelů

Dolinová Marie Ivanovna

4784 Nedbalová Marie

Domanínská Libuše

5229 Pechová Jarmila
7758 Vondruška Pavel

Donat Jiří

2936 Kabíček Karel

Dostál Mirko

1095 David Dušan
6641 Stýblová Berta
8034 Zavřel Jiří

Dostálová Babeta

235 Bartovský Josef
520 Böhm Antonín

1221 Dlouhoveská Gabriela
2114 Havelková Marie
2583 Charvátová Růžena
2846 Jiránek Josef
3339 Komancová Ludmila
3771 Kunzová-Chlostíková 

Marie
5027 Olšovský Emil
5613 Prokop Jaroslav
6623 Stříbrná Marie
8020 Zathey Hugo

Dostálová Eva

54 Allo-Trio

Dostalová Leopolda

691 Brzková Terezie
1288 Dostal Adolf Bohuslav
1290 Dostal Karel
1400 Dvořák Karel
1466 Engelmüller Karel
1835 Glázrová Marie
3045 Karen Bedřich
6163 Scheinpflugová Olga
7819 Vydra Václav st.

Dötscherová Leontine

347 Bennewitz Antonín

Doubek Jindřich

2912 Jurečka Antonín

Doubrava František

6355 Smetanová Anna

Doubrava Štěpán

6477 Srnová Adéla

Doubravová Růžena

7090 Štverák Alois

Drasov Ivan

8226 Neurčené fotografie s 
podpisem

Drašar Antonín

249 Bastl Emanuel
2114 Havelková Marie
6082 Sedláčková Anna
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7487 Valoušková Milada

Drobný Jan

5042 Operetní ensemble Jana 
Drobného

Drozdov Andrej

4867 Nikolská Jelizaveta

Drs František

3348 Komorní orchestr 
Odborového domu v Plzni

Drtina František

1334 Drtina Prokop

Drvota Josef

6188 Schneiberg František

Dubovský Richard

1344 Dubovský Rudolf

Dudek Jaroslav

6080 Sedláček Tomáš

Dudek Michal

7796 Vrbský Bedřich

Dudešek Petr

4720 Muzika bez kapelníka

Duchanová Leontina

7115 Švandová Ema

Dura Tadeusz

2723 Janská-Durová Ludmila

Durasová Božena

1500 Faltys Karel
2052 Hanušová Hermína
3935 Lehovcová Marie
4875 Nížkovský Rudolf
4899 Nová Táňa
5049 Opravilová Růžena
5352 Piskáček Rudolf
6787 Šašek František
7088 Štursa Jan

Durdík Vladimír

6737 Sýkorová Oľga

Dusík Gejza

5704 Racek Jan

Dušák Karel

6572 Strach Jaroslav

Dvorná Otilie

3238 Kneisl František

Dvorská Růžena

2023 Hamouzová Slávka
3357 Konětopská Božena

Dvorský Alois

2729 Janů Zorka

Dvorský Josef

1384 Dvorského divadlo

Dvorský Oldřich

3113 Kec Jaroslav

- 1108 -



Rejstřík osobní

Dvorský R. A.

1388 Dvorský Oldřich
3113 Kec Jaroslav
5225 Pechlátová Josefa
5651 Příbramská Marie
7649 Vincíková Zdena

Dvořák Antonín

1395 Dvořák Antonín 8231
1639 Foerster Josef Bohuslav
2842 Jirák Karel Boleslav
6661 Suk Josef

Dvořák František Zdeněk

6139 Severočeské divadlo

Dvořák Josef

4656 Mrázek Jiří

Dvořák Ludvík

1027 Česká Marie

Dvořák Vladimír

516 Bohdalová Jiřina
6378 Smržová Vlasta

Dvořáková Magda

733 Buchtele Jan

Dvořáková Otilie

635 Brennert Hans
761 Burian Jan
918 Čech Adolf

1035 České trio
1136 Destinnová Ema
1155 Dillmann Alexander
1500 Faltys Karel
2217 Hilbert Jaroslav
2278 Hoffmeister Karel
4327 Mařák Otakar
5069 Ostrčil Otakar
5512 Pospíšilová Marie
6186 Schmoranz Gustav
6561 Stoklasa Julius
6584 Strauss Oscar
6631 Stuchlík Alexis
7094 Šubert František Adolf

Dyk Viktor

3618 Kripner Viktor
4957 Novotný Josef Otto

Eben Petr

7015 Šroubek Karel

Ebertová Jana

7305 Trhlík Otakar

Edl Jindřich

3935 Lehovcová Marie
6271 Skalská Věra
7961 Wronski Boža

Eichler Karel

6405 Sochor Vladimír

Eim Gustav

2162 Heller Servác Bonifác

Eisenhower Dwight David

4334 Masaryk Jan

Ekl Gustav

6623 Stříbrná Marie
7458 Vaigantová Marta

Engelbertová Eugenie

1463 Engelbertová-
Heisslerová Albína

Erben Karel Jaromír

1834 Glazarová Jarmila
6721 Svolinský Karel

Fábera Jiří

901 Čadková Jarča
3114 Kec Jiří

Fabian Václav

1488 Fabiánová Karla

Fabianová Vlasta

749 Bureš Ilja
5601 Procházková Jaroslava
5930 Rubík Otto

Fadrhons Jan

3671 Křivinka Gustav

Falc Vojtěch

8145 Zöllnerová Jindra

Faltys Jaroslav

1047 Činoherní družina 
Jaroslava Faltyse

Faltys Josef

7309 Trnka František

Faltys Karel

2052 Hanušová Hermína
2998 Kamenská Lidie
4292 Marková Miloslava
6074 Sedláček Jaroslav

Fastr René

128 Augustová Olga

Fellini Federico

4339 Masinová Giulietta

Ferbasová Věra

1385 Dvorský Alois

Ferencová Anna

1581 Filípková Anna
2936 Kabíček Karel

Fey Anny

2716 Janová Hana
6641 Stýblová Berta

Fiala Eman

218 Barták Zdeněk

(Fiala Eman)

1388 Dvorský Oldřich
1545 Fiala Jiří Julius
1554 Fialová Manka
1753 Futurista Ferenc
2652 Innemann Svatopluk
2715 Janoušková Aťka
2734 Jarkovský Ferdinand
3113 Kec Jaroslav
4654 Mrázek Fanda
5225 Pechlátová Josefa
5651 Příbramská Marie
6212 Schuhová Františka
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš
6641 Stýblová Berta

Fiala Jiří Julius

1 Strachová Antonie
120 Aubrechtová Marta
132 Aust Alois
168 Balcar Lubomír
182 Balling Karel
218 Barták Zdeněk
227 Bartoš Felix
229 Bartoš Jan Zdeněk
295 Beková Eva
326 Beneš Jára
450 Bittl Zdeněk
726 Budský Jozef
737 Bukovský Mirko
914 Čáslavský Drago

1013 Červený Jiří
1060 Čubr Antonín
1113 Dědečková Pavla
1118 Dechové kvinteto 

českých filharmoniků
1224 Dobeš Josef
1226 Dobiáš Václav
1316 Dražan Josef
1388 Dvorský Oldřich
1542 Fiala Eman
1544 Fiala Jaromír
1594 Firt Pavel
1610 Fišer Luboš
1665 Fořt Vladimír
1675 Frait Vojtěch
1715 Frimlová Alena
1749 Fürst Jaromír Karel
1785 Gardavský Čeněk
1796 Gavarová Miranda
2007 Hallová-Kubíková Dyna
2046 Hanuš Jan
2076 Harnach Vlastimil
2089 Háša Jan
2399 Hořejš Antonín
2428 Hradecká Iška
2450 Hrnčíř Karel
2530 Hurt Jaroslav
2546 Hybler Jindřich
2582 Charvátová Lída

- 1109 -



Rejstřík osobní

(Fiala Jiří Julius)

2603 Choděra Václav
2637 Illín Evžen
2705 Jankovec Jaroslav
2733 Jarka Václav Hanno
2770 Jelenová Daisy
2851 Jirásek Ivo
2901 Jun Jindřich
2966 Kaláb Jan
2967 Kalabis Viktor
2969 Kalaš Josef
3109 Kazda Josef
3113 Kec Jaroslav
3302 Kohout Jára
3320 Kolář Míla
3361 Koníček Štěpán
3497 Kovář Oldřich
3664 Křičenský Miroslav
3733 Kudrna František
3791 Kutálek Jan
3905 Lautner Jaroslav
3940 Leiss Karel
3958 Lepš Václav
3995 Lídl Václav
4120 Lupínek Karel
4144 Máčal Ladislav
4160 Mácha Otmar
4172 Machek Miloš
4210 Malina Jaroslav
4211 Malina Jožka
4292 Marková Miloslava
4638 Mottl Jaroslav
4770 Nebeda Pavel
5215 Pečke Karel
5226 Pechold Zdeněk
5232 Pekárková Arna
5275 Petrová Valja
5330 Pika Oldřich
5352 Piskáček Rudolf
5384 Plavec Josef
5488 Popp František
5539 Praveček Jindřich
5624 Provazník Anatol
5625 Provazník Zdeněk
5626 Provazníková Louisa
5765 Regal Stanislav
5899 Rošický Valtr
5970 Rybín Alois
5972 Rýdlová Marie
5996 Řepka Jan
6099 Seidel Jan
6164 Schejbal Karel
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš
6476 Srnka Jiří
6519 Stehlík J. A. (Josef 

Antonín)
6610 Strniště Jiří
6668 Sulanová Zdenka
6704 Svobodová Boleslava
6783 Šárková Ella

(Fiala Jiří Julius)

6792 Šavrda Zdeněk
6805 Šefl Jaroslav
6830 Ševčík Vladimír
6995 Špidra Bohumil
7012 Šrámková Jožka
7014 Šrom Karel
7015 Šroubek Karel
7027 Štědrá-Malá Růžena
7086 Štuchal Jiří
7103 Šust Jiří
7317 Trojan Václav
7384 Uhlíř Jan
7413 Urban Josef
7441 Vacek Karel
7645 Vilímová-Fialová Lída
7657 Vipler Vlastislav Antonín
7658 Viplerová Božena
7744 Voldán Jiří
7785 Vránová Alena
7862 Wassermann Václav
8055 Zelenka Miloš
8197 Železný Lubomír

Fiala Karel

6389 Soběhartová Jitka
7227 Tichý Bohuš

Fiala Rudolf

6295 Skružný Karel

Fiala Václav

1555 Fialová Vlasta

Fialka Ladislav

1192 Divadlo Na zábradlí
3570 Kratochvílová Zdenka
5260 Pešková Jana

Fialová Jožka

1555 Fialová Vlasta

Fialová Manka

1 Strachová Antonie
120 Aubrechtová Marta
295 Beková Eva
714 Budil Jaroslav
726 Budský Jozef
914 Čáslavský Drago

1005 Červená Erna
1249 Dolanská Věra
1316 Dražan Josef
1531 Ferencová Anna
1715 Frimlová Alena
2123 Havlíčková Alena
2428 Hradecká Iška
2429 Hradecká Řina
2582 Charvátová Lída
2851 Jirásek Ivo
3046 Karen Ota
3574 Kraus Hugo
3791 Kutálek Jan
4120 Lupínek Karel

(Fialová Manka)

4292 Marková Miloslava
4638 Mottl Jaroslav
5232 Pekárková Arna
5566 Prejza Josef
5722 Raisler Miloš
5972 Rýdlová Marie
5996 Řepka Jan
6164 Schejbal Karel
6200 Schöffer Juraj Viliam
6668 Sulanová Zdenka
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
7076 Štrampachová Marie
7332 Třešňáková Gabriela
7658 Viplerová Božena
7785 Vránová Alena
8138 Zöllner Boleslav
8197 Železný Lubomír

Fialová Marie

1554 Fialová Manka

Fialová Vlasta

1549 Fiala Václav
3003 Kampf Zdeněk

Fibiger Josef

1558 Fibigerová Marie

Fibich Zdeněk

1560 Fibichová Betty
6359 Smetanovo divadlo

Fibingerová Katuše

4253 Maratová Marie

Fidlerová Miloslava

1411 Dvořáková Miluše

Fiker Eduard

4518 Mikšová Růžena

Filaun Josef

3659 Křečková-Skřivanová 
Marie

6641 Stýblová Berta
7754 Vondrášková Berta

Filípková Anna

6944 Šmídlová Marie

Filipovský František

5254 Pešek Ladislav
5933 Rubínová Zdena
7109 Švabíková Jarmila

Fingerland Antonín

1639 Foerster Josef Bohuslav
2835 Jindřich Jindřich
6663 Suk Václav (Váša, 

Vjačeslav Ivanovič)

Fingerlandová Fráňa

1652 Ford Robert

- 1110 -



Rejstřík osobní

Fischer Géza

7385 Uhlíř Lev

Fišar Vlastimil

2634 Igová Cvetana
3164 Klásek Milan

Fišer Karel

515 Bohatová Marie
2062 Hanzlíková Věra
3349 Komorní scéna Karla 

Fišera

Fišerová Milada

1 Strachová Antonie
749 Bureš Ilja

1608 Fišer Karel
1609 Fišer Karel ml.
1982 Hájek Miloš
2200 Herzogová-Rolandová 

Marie
2428 Hradecká Iška
3588 Kreclová Naděžda
5916 Rozboud Jan
6572 Strach Jaroslav
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
7076 Štrampachová Marie
7332 Třešňáková Gabriela
7658 Viplerová Božena

Fixová Božena

2156 Helcelet Aleš

Fleischhans Vilém

7227 Tichý Bohuš

Flondor Nektar de

3722 Kubla Richard

Florianová Anna

1141 Dewert Ruda

Flügelová Milada

7693 Vlček Dany

Foerster Josef

6692 Svoboda Hanuš

Foerster Josef Bohuslav

347 Bennewitz Antonín
1640 Foersterová-Lautererová 

Berta
5412 Podhajská Růžena
6349 Smetana Bedřich
6468 Srba Antonín
6598 Strettiová-Šourková Anna
6692 Svoboda Hanuš

Foerstrová-Lautererová 
Berta
1639 Foerster Josef Bohuslav

Focht Emil

4873 Nitšová Emilie
5133 Panznerová-Klánová 

Marie

(Focht Emil)

5214 Pečínková-Danielová 
Josefa

7797 Vrchlická Eva

Folprecht Zdeněk

1646 Folprechtová Bolena
7385 Uhlíř Lev

Ford Robert

1653 Fordová Herma
5933 Rubínová Zdena

Forst Willi

4963 Nový Oldřich

Forster Václav

3357 Konětopská Božena
7227 Tichý Bohuš

Fořt Karel

1664 Fořt Karel
2156 Helcelet Aleš

Fořt Vladimír

7103 Šust Jiří

Fošen Jaroslav

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

7227 Tichý Bohuš

Foustková Eva

2156 Helcelet Aleš
3127 Kemr Josef
4954 Novotný Jaroslav

Fragner Jaroslav

3186 Klička Benjamin

Frait Vojtěch

1316 Dražan Josef

Frank Jan

6783 Šárková Ella

František Adolf Šubert

6477 Srnová Adéla

Frejka Jiří

5930 Rubík Otto

Frič Josef

4963 Nový Oldřich
6905 Škrdlíková Helena

Frič Martin

1545 Fiala Jiří Julius
1701 Fričová Marta

Fričová-Turinská Ella

6624 Stříbrná Zdenka
7400 Umělecká družina V. 

Zejferta

Friedl Milan

3875 Langweil František

Friedlová Olga

2114 Havelková Marie

Friedrich František

79 Angererová Irene
155 Bachmanová Věra
281 Bednář Jaroslav
575 Boublík Jan
964 Čermáková Deona

1216 Dlabačová J. /?/
1230 Dobrev Kosta
1409 Dvořáková K.
1517 Fejk Josef
1712 Friedrichová Albína
1927 Grünfeldová Arnoštka 

(Erna)
1928 Grünwaldová Marta
2242 Hlavatý Vladimír
2422 Hoza Štefan
2692 Jandourek Antonín
2693 Jandourek Zdeněk
2968 Kalabisová Blažena
2992 Kalová Jarmila
3201 Klíma Arnošt
3380 Konvička Václav
4206 Maličký Josef
5082 Ouředník Jan Mario
5085 Ožanová Ilona
5314 Piccoli Emilio
5343 Pinta Vladimír
5493 Port Bohuš
5694 Quittner Leopold
6023 Salabová-Kalová 

Jaroslava
6117 Sekyra Karel
6133 Setleři
6518 Stehlík František
6799 Šebestíková Nina
6888 Široká Lída
6969 Šonková Karla
6981 Špaček Václav
7101 Šumská Inka
7180 Tauerová Jarmila
7204 Thein Hanuš
7342 Tůma Evžen
7351 Turek František
7523 Vašíček Tomislav
7700 Vlková Ludmila
7738 Vokounová Jarmila
7967 Wuršer Vladimír

Friedrichová Albína

347 Bennewitz Antonín
1710 Friedrich František C. 

/Cína/
1774 Galliera E.
1792 Gasteyerová Olga
1879 Gralenová /?/ Margarete
1906 Groh František
2812 Jesse Richard
5019 Oliva Viktor
5052 Orlický E. J.

- 1111 -



Rejstřík osobní

(Friedrichová Albína)

5314 Piccoli Emilio
5382 Plaške Bedřich
7287 Toutéeová /?/ Berta

Friml Rudolf

762 Burian Karel
3699 Kubelík Jan

Frimlová Kay-Ling

1714 Friml Rudolf

Frísková-Mesteková Frída

6780 Šarapatková Milada

Frištenský Gustav

1717 Frištenský František

Frýdová-Želenská Milada

8196 Želenský Karel

Fučík Julius

1735 Fučíková Gusta
5353 Piskáček Václav Karel

Fuchsová Milča

1741 Fuchsová-Lehotská Ella

Fuksa Josef

391 Bernerová Heda
7754 Vondrášková Berta

Fulínová Anna

4518 Mikšová Růžena

Futurista Ferenc

1581 Filípková Anna
3564 Kratochvíl Ladislav
4654 Mrázek Fanda
5485 Popelková Mimi
6212 Schuhová Františka
7224 Tichá-Ferencová Anna
7246 Tobis Karel

Gabzdyl René

6389 Soběhartová Jitka

Gaierová Nelly

5302 Peyr Karel
6787 Šašek František

Gajerová Naděžda

5555 Preclík Vladimír

Gándhíová Indíra

4791 Néhrú Džaváharlál Pandit

Garfield John

6116 Sekretářka herce Johna 
Garfielda

Gauk Alexandr V.

380 Berman Lazar Naumovič

Gaulle Charles de

6112 Sekretář generála 
Charlese de Gaulla

Gavar Ladislav

1 Strachová Antonie
1796 Gavarová Miranda
2428 Hradecká Iška
6572 Strach Jaroslav

Gelnar Karel

1802 Gelnarová Žeňa

Gentnerová Karla

7115 Švandová Ema
7227 Tichý Bohuš

Gigli Beniamino

842 Cipra Přemysl

Glaas Emil

7754 Vondrášková Berta

Glázrová Marie

3711 Kubík Hanuš
5930 Rubík Otto

Glazunov Alexandr 
Konstantinovič
3665 Křička Jaroslav

Gleich Jaroslav

2363 Horáková Ota
2758 Jedenáctík Vladimír
3560 Krásová Marta

Gleichová Marie

1836 Gleich Jaroslav

Gočár Josef

1843 Gočár Jiří

Gollová Nataša

4187 Majer Vladimír
4237 Mandlová Adina

Gollwell John

51 Alferiová Jožka
2716 Janová Hana
5504 Pospíšil Jára
5575 Priclová Andula
6075 Sedláček Jiří
6641 Stýblová Berta
8128 Zlatarjeva Marica

Gottlieb Josef Matěj

1867 Gottliebová Růžena

Gottwald Klement

954 Čepička Alexej

Gottwald-Kotvald Ferdinand

4607 Moravcová Pavlína

Götz František

1491 Fabianová Vlasta

Grabinger František

2199 Herzog Josef
2719 Janovský Alois
7363 Tvrdek Karel

(Grabinger František)

8097 Zieglerová Marie

Grabingerová-Bížová Slávka

7402 Umělecký soubor Slávky 
Grabingerové-Bížové

Grafnetterová Marie

2919 Juřička František

Gräfová Zdeňka

6773 Šámalová Božena

Grebenisanová Marieta

7638 Vilcoviciová Ecaterina

Gregor-Tajovský Jozef

1890 Gregorová Hana

Gromwell Francisco

745 Burda Josef
1910 Gromwellová Anna

Gromwellová Anna

4668 Muff Tino
6984 Špaková Mery

Grosslichtová Truda

4101 Lukas František

Grossmann Jiří

4469 Merta Zdeněk

Grossmann Sláva

49 Alferi Ottokar
51 Alferiová Jožka

1910 Gromwellová Anna
2189 Hermanová Ljuba
2534 Hurych Franta
3211 Klímová Lída
3574 Kraus Hugo
3908 Láznička Jindřich
4436 Meisner Antonín
4470 Merten Vojta
4595 Monczáková Helena
4654 Mrázek Fanda
4668 Muff Tino
5275 Petrová Valja
5504 Pospíšil Jára
5548 Pražský Doďa (Antonín)
6075 Sedláček Jiří
6641 Stýblová Berta
7577 Velecký Arno
7859 Wannerová Jožka
7886 Weissenstein František

Groszová Mary

4101 Lukas František
4188 Majerová Bedřiška (Fery)

Gruberová Zdena

6737 Sýkorová Oľga

Grünvaldová-Horská Jindra

5916 Rozboud Jan

- 1112 -



Rejstřík osobní

Gruss Josef

4324 Marvan Jaroslav
5254 Pešek Ladislav

Gubarev Alexej

5783 Remek Vladimír

Güntherová Isa

1941 Güntherová Jutta

Güntherová Mizzi

3091 Kautský Rudolf

Gustav VI. Adolf

5112 Palmstierne C. F.

Hába Emil

1957 Hába Karel

Hába Karel

2935 Kabeš Ladislav

Hábl Karel

6389 Soběhartová Jitka

Hais Václav

3064 Karyčová Růžena

Hajdašová Věra

1974 Hajdašová Naďa

Hájek Bohuš

1982 Hájek Miloš
3211 Klímová Lída
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5842 Rodenová Anděla

Hájek František

4578 Mohelský Josef
6998 Špilling Jan

Hájek Jan

4155 Mach Jarka
4455 Menšík Richard
6176 Schlager Vladimír
7363 Tvrdek Karel
7852 Waltner Josef

Hájek Karel

4518 Mikšová Růžena

Hájek Miloš

1975 Hájek Bohuš

Hájek Stanislav

3852 Lammerová Elvíra

Hájková Vilemína

7490 Váňa Karel

Hajská Darja

1530 Ferbasová Věra
6347 Smejkalová Jarmila

Haken Eduard

2841 Jiráček Václav
5229 Pechová Jarmila
5521 Poštová Marie

Hála Josef

6361 Smetanovo trio
6667 Sukovo trio

Halámková Jarmila

2789 Jengibarov Leonid

Hálek Vítězslav

1545 Fiala Jiří Julius

Hálková Elena

3711 Kubík Hanuš

Halla Karel

1001 Černý Oldřich

Hallová-Kubíková Dyna

1466 Engelmüller Karel
2002 Halla Bedřich
3712 Kubík Josef

Halmazňa František

2010 Halouzková Ela

Halsbach Joe

1136 Destinnová Ema

Hamouzová Slávka

3535 Krafka Karel

Hamsunová Marie

2024 Hamsun Knut

Hanák Mirko

3505 Kovaříková Jana

Hanáková Zdenka

2682 Janatka Jaroslav Maria

Haničinec Petr

233 Bartošová Stanislava
2415 Houska Karel

Hanková Máňa

4518 Mikšová Růžena
4654 Mrázek Fanda

Hanták František

4609 Moravec Antonín

Hanus František

2415 Houska Karel
4138 Maciuchová Hana
4737 Nademlejnská Marie

Hanuš Jan

5704 Racek Jan

Hanušová Hermína

1229 Dobrá Vilma
2985 Kálmán Emerich
4762 Naval Fran
6188 Schneiberg František
7961 Wronski Boža
8141 Zöllnerová Doubravka

Hanzalíková Ludmila

5229 Pechová Jarmila

Hanzlík František

1525 Felsová Slávka

Hanzlík Jaromír

2060 Hanzlík František
3164 Klásek Milan
6080 Sedláček Tomáš

Harapes Vlastimil

1329 Drottnerová Marta

Hardt Antonín

2415 Houska Karel

Harrison Georg

268 Beatles

Hart Gabriel

3134 Keslová-Hartová 
Jaroslava

Háša Jaroslav

1038 Československé kvarteto

Hašek Jaroslav

4452 Menger Václav

Hašler Karel

1835 Glázrová Marie
2998 Kamenská Lidie
3659 Křečková-Skřivanová 

Marie
4158 Mach Sláva
7476 Valentová Meda
7577 Velecký Arno
8128 Zlatarjeva Marica

Hatláková Zdenka

2052 Hanušová Hermína
6773 Šámalová Božena

Häusler Antonín

349 Benoniová Hana
1918 Grossmannová-Brodská 

Ludmila
3645 Krupička Rudolf
3656 Křeček Josef
3810 Kvasnička Josef
7816 Vydra Josef

Häusler Otakar

6489 Stallich Rudolf

Havelka Václav

4933 Nováková Luisa

Havlasa Bohumil

7210 Thomayer Josef

Havlíček Václav

1045 Činoherní a zpěvoherní 
divadlo čes. měst

1166 Divad. společnost A. 
Havlíčkové-Konětopské

3355 Konětopská Anna

- 1113 -



Rejstřík osobní

Havlíčková Božena

5661 Příhodová Olga

Havlík František

6580 Stránská Slávka

Havránek Bohuslav

2555 Hýsek Miloslav

Hečko František

2139 Hečko Blahoslav

Heidelberg Jindřich

3852 Lammerová Elvíra

Hejda František

7061 Šterclová Hana

Hejný Michal

3575 Kraus Jan

Held Otakar

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

Heller Servác

2163 Hellerová Eva
5512 Pospíšilová Marie

Helonius Antonín

827 Cibrín Karol
1268 Domanínská Libuše
2053 Hanušová L.
2393 Horvátová Gabriela

Heranová Věra

4078 Lošťáková Táňa
7909 Werner Vilém

Herčík Josef

11 Adamcová Jiřina
427 Bílek František
680 Brunovský Albín

6349 Smetana Bedřich
6661 Suk Josef

Herle Jaromír

8153 Zpěvácký spolek Hlahol 
v Praze

Hermanová Jindra

4956 Novotný Jiří

Hermanová Ljuba

4101 Lukas František
5579 Princ Rudolf
5651 Příbramská Marie
5751 Raus Martin
7667 Vítová Hana

Herold Jiří

1034 České kvarteto
8053 Zelenka Ladislav

Herrmann Ignát

3836 Ladecký Jan

Herzog Josef

1703 Fričová-Turinská Ella

Herzogová Marie

1666 Fořtová Anuše

Heřman Eduard

2243 Hlavica Bohumil

Heřman-Zeffi Josef

7090 Štverák Alois

Hes Jaroslav

2205 Hesová-Guthová Marie

Heyduk Adolf

7691 Vlasák Václav

Hilar Karel Hugo

173 Baldová Zdeňka
5852 Rohan Karel
6772 Šámal Václav

Hilarová Elena

1715 Frimlová Alena
7481 Válka Arnošt

Hilbert Kamil

1237 Dobrý Josef
2217 Hilbert Jaroslav

Hilbertová Marie

935 Čechová Olga
1714 Friml Rudolf
2235 Hladík Václav
4010 Lilinová Marija Petrovna
6601 Strimpl Ludvík
6748 Syřínek František
7525 Váška Bedřich
7662 Višněvskij Alexandr 

Leonidovič

Hilmar Gustav

492 Blažková Marie
5572 Prchalová Anna (Inka)

Hinz Werner

7391 Ullmer Friedrich

Hirner Teodor

3671 Křivinka Gustav

Hladík Jaroslav

2236 Hladíková Marie

Hlava Jan Otakar

5088 Pacáková Marie

Hlaváčková Anežka

4518 Mikšová Růžena

Hlavatý Vladimír

671 Brožová Marie
3164 Klásek Milan
6378 Smržová Vlasta
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín

Hlavová Eva

5088 Pacáková Marie

Hlinomaz Josef

4954 Novotný Jaroslav

Hlobil Emil

5704 Racek Jan

Hlobilová-Mrkvičková Marie

2250 Hlobil Emil

Hodr Jan

2270 Hodr Zdeněk

Hodr Zdeněk

2634 Igová Cvetana
3164 Klásek Milan
7328 Třešňák Hugo

Hodrová Marie

2270 Hodr Zdeněk

Hofbauer Arnošt

2272 Hofbauerová-Heyrovská 
Klára

Hoffmann Karel

1034 České kvarteto
7927 Wihan Hanuš

Hoffmannová Hermína

1681 Frank Jan

Hoffmeister Adolf

4852 Nezval Vítězslav

Hoffmeister Karel

761 Burian Jan
1035 České trio
7525 Váška Bedřich

Hofman Ota

8199 Žemla Eduard

Hofmanová Růžena

1225 Dobešová Olga

Höger Karel

424 Bílá Jiřina
749 Bureš Ilja

5601 Procházková Jaroslava
5896 Rosůlková Marie

Holcman Milota

6389 Soběhartová Jitka

Holeček Alfréd

7638 Vilcoviciová Ecaterina

Holeček Josef

6055 Saudek Karel

Holík Jaroslav

2302 Holík Jiří

Hollinger Josef

1728 Frýdl Josef

- 1114 -



Rejstřík osobní

Holub Emil

2325 Holubová Růžena

Holubář Kosťa

5330 Pika Oldřich

Holý Jiří

5555 Preclík Vladimír

Holzinger Antonín

3908 Láznička Jindřich
5176 Paul František
5504 Pospíšil Jára
6783 Šárková Ella
7577 Velecký Arno

Homola Miroslav

740 Bulejko Štěpán
2156 Helcelet Aleš
2198 Herzán Miroslav
2581 Charvátová Julie

Homolová Lenka

2336 Homola Miloslav

Honzíková Helena

6944 Šmídlová Marie

Honzl Jindřich

3252 Knobloch Milan

Hora Richard

6607 Strnad Stanislav

Horáček František

3301 Kohout Ferdinand

Horák Jaroslav

7656 Viola d'amore trio

Horák Josef

1349 Due Boemi di Praga
3494 Kovárnová Emma

Horáková Ota

3471 Kottnauer Čeněk

Horáková-Provazníková 
Louisa
1675 Frait Vojtěch

Horníček Miroslav

928 Čech Vladimír

Horníčková Marie

951 Čepela Antonín

Horová Máša

6131 Sestry Allanovy

Horská Julie

2810 Jeřábková Monika

Horská Věra

5499 Portová Anna

Horský Mirko

2980 Kalista Karel

Horutová Milada

3711 Kubík Hanuš

Horvátová Gabriela

14 Adamec Jaroslav
647 Brod Max

1410 Dvořáková Ludmila
1878 Gräfová Zdeňka
2038 Hanková Máňa
2169 Helonius Antonín
2269 Hodinová-Spurná Anežka
2405 Hostomská Anna
2931 Kabátová Zita
3043 Karel Rudolf
3245 Knittl Zdeněk
3528 Kožík František
3766 Kundera Ludvík
3957 Lepičová Táňa
4189 Majerová Marie
4249 Mára Jan
4403 Matysová Milada
4523 Mikysa Karel
4758 Nasková Růžena
4888 Nordenová Ada
5070 Ostrčilová Julie
5601 Procházková Jaroslava
5872 Roob Gustav
5941 Rujan Bořek
5976 Rychlík Jan
7028 Štědroň Bohumír
7233 Tikalová Drahomíra
7543 Vávra Jan Hilbert
7695 Vlček Jaroslav
7813 Vycpálek Vratislav
8123 Zítek Vilém
8162 Zunová Marie

Hořáková Růžena

1411 Dvořáková Miluše

Hořánek Josef

7227 Tichý Bohuš

Hořec Petr

1292 Dostálová Alena
4840 Neumann Stanislav
6055 Saudek Karel
7744 Voldán Jiří

Hostaš Karel

2837 Jindřich Rudolf

Houska Karel

3164 Klásek Milan

Hrabal Josef

6055 Saudek Karel

Hrabě Uno

1013 Červený Jiří

Hradecká Iška

1 Strachová Antonie

Hradecká Řina

1 Strachová Antonie
2428 Hradecká Iška
6572 Strach Jaroslav
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
7076 Štrampachová Marie

Hradil Bohuš

2010 Halouzková Ela
6576 Straková Zdenka

Hradilová Zdena

1 Strachová Antonie

Hrbas Jiří

5652 Příbramský Jaroslav

Hrdlička František

6295 Skružný Karel

Hrdličková-Zavřelová Hana

8035 Zavřel Karel

Hrdý Karel

1558 Fibigerová Marie
3905 Lautner Jaroslav

Hromádka Karel

2936 Kabíček Karel

Hrska Alexandr Vladimír

4957 Novotný Josef Otto

Hruban Mořic

1920 Gruber Josef

Hrubínová-Brázdová Otylie

626 Brázdová Anežka

Hrušínský Jan

3575 Kraus Jan

Hrušínský Rudolf

1016 Červíček-Budínský Václav
2474 Hrušínský Rudolf st.
6347 Smejkalová Jarmila
6668 Sulanová Zdenka

Hruška Emerich Alois

2724 Janský Emanuel

Hruška Jaromír

1545 Fiala Jiří Julius

Hruška Karel

3560 Krásová Marta
4186 Majer Viktor J.
5548 Pražský Doďa (Antonín)
6641 Stýblová Berta
6770 Šaloun Ladislav

Hrušková Božena

2428 Hradecká Iška

Hrůza Jan

2357 Horák Josef
2716 Janová Hana

- 1115 -



Rejstřík osobní

(Hrůza Jan)

6641 Stýblová Berta

Hrůza Josef

2485 Hrůzová Karla

Hrůzová Karla

2482 Hrůza Josef

Huba Mikuláš

3156 Kišoňová-Hubová Mária

Hubená Jana

2499 Hubený Zdeněk

Hubeňáková Svatava

3905 Lautner Jaroslav

Hubený Zdeněk

5543 Pražák Robert

Hübner Václav

2507 Hübnerová Marie

Hübnerová Marie

951 Čepela Antonín
2506 Hübner Václav
7797 Vrchlická Eva

Hübnerová Miloslava

1641 Foglar Jaroslav

Hudeček Václav

16 Adamec Petr

Hudečková Eva

2516 Hudeček Václav

Huml Jiří

7543 Vávra Jan Hilbert

Hurník Ilja

1316 Dražan Josef

Hurt Jaroslav

1891 Gregor-Tajovský Jozef
3671 Křivinka Gustav
7797 Vrchlická Eva

Hurt Josef

6463 Společnost ředitele Fr. 
Franzla Lešanského

7616 Veverka Karel

Hurtová Marie

2531 Hurt Jaroslav
2532 Hurt Josef
5443 Pokorná Otilie
7616 Veverka Karel

Hurych Franta

2357 Horák Josef
2499 Hubený Zdeněk
4186 Majer Viktor J.
6641 Stýblová Berta
6894 Škába Oto

Huyn Paul de

5415 Podivín Vláďa

Chába Karel

8119 Zinnerová Markéta

Chaplin Charles

2572 Chaplinová Geraldine

Charvát Alois

1172 Divadelní společnost 
Bedřicha Bittla

2460 Hrska Alexandr Vladimír
6188 Schneiberg František

Charvát Josef

2583 Charvátová Růžena

Charvátová Růžena

6188 Schneiberg František

Charvátová Věnceslava

7485 Valouch Miloslav
7486 Valouch Miloslav ml.

Chládek Josef

1181 Divadlo českých měst

Chladil Milan

1530 Ferbasová Věra

Chlumský Antonín

102 Artistické ředitelství 
Antonína Chlumského

6387 Snopek Antonín

Chlupová Věra

1001 Černý Oldřich

Chmelař Jiří

2156 Helcelet Aleš

Chmelařová Karla

4024 Lion Charlotte

Chocová Marie

5781 Relský Bohumil

Choděra Václav

7471 Valenta Alois

Choděrová-Vránová Karla

227 Bartoš Felix

Chocholoušová-Zöllnerová 
Jindra
8142 Zöllnerová Eva

Chrudimský Viktor

3337 Kolowrat-Krakowský 
Bohuslav

Chuchro Josef

960 Čermák Ota
6667 Sukovo trio

Churchill  Winston Leonard 
Spencer
6113 Sekretář W. L. S. 

Churchilla

Chvalina Josef

4892 Norrová Marie
8119 Zinnerová Markéta

Chvalovská Ida

2624 Chvalovský Edmund

Illerová Ludmila

3470 Kotrlík Vladimír

Inemann Ladislav

116 Astrová Anna

Inemannová Leopolda

2648 Inemannová-Letenská 
Anna

Inemannová Marie

2648 Inemannová-Letenská 
Anna

5443 Pokorná Otilie

Innemann Svatopluk

3103 Kavková-Innemannová 
Zdena

Innemanová Lola

4518 Mikšová Růžena

Jahn Karel

219 Bartáková Anna
849 Cízlová Eva

4283 Marinský Jan

Jambor Josef

2110 Havelka Roman

Janáček Leoš

647 Brod Max
2029 Hanák Mirko

Janda Emanuel

1229 Dobrá Vilma

Janda Jindřich

6389 Soběhartová Jitka

Janeček Ladislav

3367 Konopisková Eliška
3619 Kripnerová Zuzka

Jankovcová Valina

5964 Růžičková Věra

Jankovec Jaroslav

4518 Mikšová Růžena
5964 Růžičková Věra
7577 Velecký Arno

Janků Hana

2707 Janků Otakar

Janoušek Josef

319 Bendík Antonín

- 1116 -



Rejstřík osobní

(Janoušek Josef)

6311 Slancová Eliška

Janoušková Aťka

1388 Dvorský Oldřich
5225 Pechlátová Josefa

Janovská Eliška

3852 Lammerová Elvíra

Janovský Alois

2717 Janovská Ludmila
5041 Operetní a činoherní 

společnost Janovského

Jánský Emanuel

915 Částková-Mejkalová 
Blažena

Janů Míla

400 Bettl Václav
2662 Jahn Karel

Janů Zorka

6722 Svozilová Světla

Jarkovský Ferdinand

5972 Rýdlová Marie

Jaroš Bedřich

6978 Šourek Ladislav

Jaroš Jaroslav

3374 Konstantin Jan

Jarský Joe

2038 Hanková Máňa

Jásek Ladislav

7758 Vondruška Pavel

Jassik Viktor

2716 Janová Hana

Ječmenová Růžena

6288 Skoumal Karel Melichar

Jedlička Antonín

1292 Dostálová Alena

Jedlička Jan

5433 Pohribná-Zalabáková 
Marie

Jelenský Vladimír

3325 Koldovská Jožka
3904 Lauterbachová Hana
8097 Zieglerová Marie

Jelínek František

2779 Jelínková Amalie

Jelínek Rudolf

2634 Igová Cvetana
3164 Klásek Milan
5091 Packertová Hana

Jelínková Hana

2779 Jelínková Amalie

Jenčík Josef

1545 Fiala Jiří Julius
4578 Mohelský Josef
6998 Špilling Jan

Jeník Miloslav

2792 Jeníková Marie
7543 Vávra Jan Hilbert

Jeremiáš Otakar

713 Budíková Marie
1297 Dostálová-Jiránková 

Babeta

Jeřábek Bedřich

2506 Hübner Václav
2810 Jeřábková Monika
4486 Městské divadlo v Plzni
5457 Poláčková Vilma
7583 Velká opereta

Jeřábek Čestmír

2806 Jeřábek Viktor Kamil

Jeřábková Marie

8221 Ostatní drobné rukopisy

Jeřábková Monika

2500 Huber Vladimír
6940 Šmíd Karel

Jetmarová Marta

4954 Novotný Jaroslav

Ježdíková Theodora

2815 Ježdíková Romana

Ježek František

8031 Zavoral Method Jan

Ježil Miloš

8177 Žáková Alena

Ježková Marie

749 Bureš Ilja

Jičínský Karel

1048 Činoherní družina Karla 
Jičínského

4954 Novotný Jaroslav

Jílek František

2554 Hynšt Miloš

Jilínek Jiří

849 Cízlová Eva

Jindrová Růžena

7859 Wannerová Jožka

Jindřich Jindřich

530 Bohuslav Franta
2213 Hezká Božena
6468 Srba Antonín

Jiránek Josef

223 Bartoň Jan
1034 České kvarteto

(Jiránek Josef)

1312 Drašar Antonín
8053 Zelenka Ladislav

Jiránek Miloš

2235 Hladík Václav

Jiránková Nina

2198 Herzán Miroslav

Jirásek Alois

2787 Jelínková-Jirásková 
Božena

Jirásek Arnold

3592 Kreidlová-Jirásková 
Amalie

Jirásková Jiřina

3164 Klásek Milan
5091 Packertová Hana

Jiroutková Ella

7090 Štverák Alois

Jírů Lída

3093 Kavan Emil

Jiří VI.

6110 Sekretář britského krále 
Jiřího VI.

John Oldřich

6723 Svozilová-Johnová Herma

Johnová Helena

5389 Plessingerová Alena

Junek Julius

5412 Podhajská Růžena

Jungmann A.

2904 Jungmann Josef

Junková Eliška

3136 Khás Ladislav

Jurdová Běla

6704 Svobodová Boleslava

Jurist Richard

400 Bettl Václav

Kabátová Zita

1095 David Dušan
4663 Mrnků Ladislav
6641 Stýblová Berta
7246 Tobis Karel
8034 Zavřel Jiří

Kadeřábková Milada

6288 Skoumal Karel Melichar
7481 Válka Arnošt

Kadlec Rudolf

5971 Rýdl Antonín

Kafka Franz

647 Brod Max

- 1117 -



Rejstřík osobní

Kafka Václav

4304 Maršálková Vlasta

Kahuda František

7486 Valouch Miloslav ml.

Kainar Josef

4207 Malík Jan

Kaiser-Chodovský Rudolf

2960 Kaiserová-Chodovská 
Anna

Kaiserová-Chodovská Anna

699 Břinčil Jaroslav
1280 Dopita Zdeněk
4415 Mazač Antonín
4687 Munclingr Josef František
5617 Prokoš Bedřich

Kaiseršatová-Milcová Anna

4525 Milec Boris

Kalabis Viktor

5704 Racek Jan

Kalabisová Blažena

155 Bachmanová Věra

Kalaš Julius

5704 Racek Jan
7015 Šroubek Karel

Kalina Rudolf

233 Bartošová Stanislava
2415 Houska Karel

Kalista Karel

3138 Kidlesová-Sedláčková 
Olga

4916 Novák Josef Ladislav

Kalivodová Marie

1516 Fejfar Rudolf
6188 Schneiberg František

Kalivodová Věra

6389 Soběhartová Jitka

Kamenská Lidie

764 Burian Vlasta (Vlastimil 
Josef)

2098 Hašler Karel

Kamínek Karel

3893 Laudová Marie

Kampelsheimer Miroslav

3935 Lehovcová Marie

Kandert Antonín

764 Burian Vlasta (Vlastimil 
Josef)

987 Černý Antonín
1871 Götzová Joža
1903 Grmela Jan
2078 Hart Ferdinand
2829 Jílková-Nonfriedová Eva

(Kandert Antonín)

3801 Kvapil Jaroslav
3852 Lammerová Elvíra
4074 Losová Ludmila
4179 Machová Anna
4282 Marinnetti Filippo 

Tommaso
5058 Ornest Ota
5093 Pačová Míla
5674 Ptáková Marie
6265 Skála Vít
6647 Suchánková Anna
6930 Šmaha Josef
7413 Urban Josef
7488 Valoušková-Borová Olga
7543 Vávra Jan Hilbert
7879 Weis Karel
8064 Zelinka Jan Evangelista

Kándl Jaroslav

2277 Hoffmeister Adolf
3673 Kříž Ivan
4788 Neff Vladimír
4961 Nový Karel
5076 Otčenášek Jan
6008 Říha Bohumil
7906 Werich Jan

Kandlerová Marie

7775 Vošalík Josef

Kaňka Michal

8201 Ženatý Ivan

Kaňkovská Alena

5648 Přeučilová Klára

Kaňkovský Ferdinand

3012 Kaňkovský Karel

Kaňkovský Václav

3012 Kaňkovský Karel

Kantorová Marie

3014 Kantor Alexandr

Kanyza Jan

6055 Saudek Karel

Kaplánek Emil

3021 Kaplánková Jarmila

Kapounek Adolf

3026 Kapounková Sefa

Kaprálik Dušan

1839 Glézl Anton

Karen Bedřich

2837 Jindřich Rudolf
7819 Vydra Václav st.

Karlíková Běla

3053 Karlíková Běla

Karlovský Adolf

2098 Hašler Karel
4518 Mikšová Růžena
7227 Tichý Bohuš
7534 Vaverka Antonín

Karyčová Růžena

6900 Škofová Zdenka
7766 Voskovec Jiří

Kasal Václav

3344 Komická zpěvohra v 
Praze-Karlíně

Kastner Josef

3350 Komorní scéna, ředitel J. 
Kastner

Kastner Karel

4288 Marková Ema

Kastnerová Arnoštka

3071 Kastner Karel

Kastnerová Julie

3071 Kastner Karel

Kastnerová-Černá Marie

3072 Kastner-Černý Josef

Kašpar Jan

1041 Čihák Eugen

Kašpar Petr

4035 Lišáci

Kašparová Eva

1134 Deršák Zdeněk

Kaulfus Rudolf

3087 Kaulfusová Gabriela

Kaulfusová Gabriela

1225 Dobešová Olga
2156 Helcelet Aleš
6405 Sochor Vladimír

Kaunic Václav

3088 Kaunicová Josefina

Kautská Jožka

5317 Picka Pravoslav
5504 Pospíšil Jára
6641 Stýblová Berta

Kavková Zdena

1351 Dufková-Jankovcová 
Anna

1703 Fričová-Turinská Ella
2652 Innemann Svatopluk
6329 Slavínský Vladimír

Kazda Ladislav

336 Benešová Ljuba
2244 Hlavica Miloš
3163 Klapka Dalimil

- 1118 -



Rejstřík osobní

Kejřová Naďa

2968 Kalabisová Blažena

Kellyová Grace

5719 Rainier III.

Kemr Josef

1016 Červíček-Budínský Václav

Kepka Jaroslav

3164 Klásek Milan

Kiliusová Marika

259 Bäumler Hans-Jürgen

Kincl Antonín

1249 Dolanská Věra

Kinský Ota

5090 Pacička
5575 Priclová Andula

Kirschner Miloš

7020 Štáchová Helena

Kittl Emanuel

1136 Destinnová Ema

Klán František

1640 Foersterová-Lautererová 
Berta

2209 Heyduk Adolf
4108 Lukes Jan Ludevít
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
7538 Vávra Antonín

Klánová-Panznerová Marie

829 Cicvárek Václav
918 Čech Adolf
944 Čelanský Ludvík Vítězslav

1634 Florjanský Vladislav
1639 Foerster Josef Bohuslav
1640 Foersterová-Lautererová 

Berta
1642 Focht Emil
1738 Führer Otto
2082 Hartl Jindřich
2209 Heyduk Adolf
2575 Charpentier Gustave
2624 Chvalovský Edmund
3337 Kolowrat-Krakowský 

Bohuslav
3509 Kovařovic Karel
3836 Ladecký Jan
3888 Lašek Hanuš
4059 Lom Stanislav
4108 Lukes Jan Ludevít
4371 Matějovský František
4393 Maturová Růžena
4637 Mošna Jindřich
5152 Paršová-Žikešová Olga
5293 Petzold Václav
5342 Pinkas Ota
5917 Rozkošný Josef Richard

(Klánová-Panznerová Marie)

6186 Schmoranz Gustav
6321 Slavíková Anna
6897 Škarda Václav
7094 Šubert František Adolf
7538 Vávra Antonín
7637 Viktorin Václav
7748 Volfová Adéla
7827 Vykoukalová Růžena
7927 Wihan Hanuš
8224 Neurčené dopisy
8227 Neurčené fotografie s 

rukopisem

Klánský Ivan

3161 Klánská Vladimíra

Klapka Dalimil

2244 Hlavica Miloš
6381 Smutný Jiří

Klásek Milan

233 Bartošová Stanislava
2634 Igová Cvetana

Klášterský Antonín

5738 Ránek Adolf

Klatovská Milena

6355 Smetanová Anna

Klatovský Jan

3168 Klatovská Milena

Klečka Milan

5426 Podzimková Lída

Kleinová Jarmila

4954 Novotný Jaroslav

Kleinová Vlasta

3046 Karen Ota

Klepáčová Eva

336 Benešová Ljuba
2244 Hlavica Miloš
7332 Třešňáková Gabriela
8109 Zíma Josef

Klicpera Václav Kliment

1545 Fiala Jiří Julius

Klicperová Vlasta

6883 Šíp Karel

Klička Josef

3189 Klička Václav

Klička Václav

3190 Kličková Kamila
5528 Poupětová Libuše

Klika František

930 Čechová Adrienna

Klíma Arnošt

925 Čech Josef

(Klíma Arnošt)

2992 Kalová Jarmila
5521 Poštová Marie
7014 Šrom Karel

Klíma Viktor

7203 Theimerová Lída

Kliment Václav

2220 Hilbertová Marie

Klimentová Hana

3904 Lauterbachová Hana

Klimešová Štěpánka

3209 Klimešová Marie

Klímová Lída

109 Asta-Aksamit Joe
669 Brožík Emanuel

1910 Gromwellová Anna
1917 Grossmann Sláva
2189 Hermanová Ljuba
2388 Horský Mirko
3735 Kügler Karel
4138 Maciuchová Hana
4370 Matějovská Vlasta
4654 Mrázek Fanda
4668 Muff Tino
5548 Pražský Doďa (Antonín)
6075 Sedláček Jiří
6080 Sedláček Tomáš
6572 Strach Jaroslav
6641 Stýblová Berta
6733 Sýkora Ján
7577 Velecký Arno
7853 Waltrová Marie

Klokotská Heda

2810 Jeřábková Monika

Kment Břetislav

3230 Kmentová Blažena

Kmentová Zdeňka

3229 Kment Zdeněk

Kmoch František

3234 Kmochová Anna
7769 Vostrčil Jan

Kneisl František

2447 Hrdý Karel
2589 Chládek Josef
3239 Kneisl František
3240 Kneisl František
3241 Kneislova činohra
5910 Rovenská Hana
6358 Smetanová Marie

Kneislová Vlasta

716 Budil Vendelín
2323 Holub Miloslav
2814 Jetmarová Marta
3239 Kneisl František

- 1119 -



Rejstřík osobní

(Kneislová Vlasta)

3462 Kotouč Arnošt
4303 Maršálková Pavla
5910 Rovenská Hana
6365 Smola Benjamin
7006 Špreňar-Jánský Jan

Knotek Václav

4038 Liška-Paclt Václav

Kobr Josef

1554 Fialová Manka
4770 Nebeda Pavel
5330 Pika Oldřich
5458 Poláčková Zdenka
7832 Vyoral Mojmír

Kobrová-Poláčková Zdenka

1554 Fialová Manka
3266 Kobr Josef
4770 Nebeda Pavel
5330 Pika Oldřich

Kocian Jaroslav

1577 Fikrle Rudolf
7980 Zábrodský Josef

Kočvarová Věra

6131 Sestry Allanovy

Kodet Jan

3290 Kodet Kristian

Kodetová Marie

979 Černohlávek Jaroslav

Koďousek Josef

7682 Vlach Josef
7685 Vlachovo kvarteto

Kohout Antonín

6360 Smetanovo kvarteto
6895 Škampa Milan

Kohout Eduard

1245 Dohnal Jiří
2837 Jindřich Rudolf
3045 Karen Bedřich
4302 Maršálek Josef
6722 Svozilová Světla
7797 Vrchlická Eva

Kohout Ferdinand

597 Brabcová Marie

Kohout Jára

391 Bernerová Heda
1929 Grünwaldová Mimi
3056 Karlová Ema
4518 Mikšová Růžena
5623 Prošingerová Terézia
6212 Schuhová Františka
7203 Theimerová Lída
7577 Velecký Arno
7658 Viplerová Božena

Kohout Otta

4518 Mikšová Růžena

Kohoutová Mája

714 Budil Jaroslav
820 Cellerová-Machková 

Růžena
1479 Esta trio
2189 Hermanová Ljuba
2422 Hoza Štefan
3926 Ledvinová Růžena
3989 Líbal Jaroslav
4165 Macháček Oskar
4691 Munk Štefan
4849 Newell
5029 Olšovský Zbyšek
5352 Piskáček Rudolf
6200 Schöffer Juraj Viliam
6451 Spálený Pavel
6572 Strach Jaroslav
6610 Strniště Jiří
7303 Trevor Luděk
7971 Wymer Boža
8171 Žáček Ludvík

Kolár Josef Jiří

7035 Štech Václav

Kolár Karel

3711 Kubík Hanuš
4288 Marková Ema
7797 Vrchlická Eva

Kolárová Máša

8061 Zelenková-Schusterová 
Pavla

Kolářský Zdeněk

3346 Komorní duo

Koldovská Jožka

3327 Koldovský Jiří
4889 Norman Václav

Koldovská Růžena

829 Cicvárek Václav

Koldovský Jiří

1699 Frič Josef
6787 Šašek František

Kolowrat-Krakowský-
Liebštejnský Hanuš
6601 Strimpl Ludvík

Komenský Jan Amos

2745 Jäschkeová-Komenská 
Ingeborg

Konečná Jarmila

302 Bělka Jiří

Konětopská Anna

1166 Divad. společnost A. 
Havlíčkové-Konětopské

7312 Trnobranská Marie

Konětopský Jindřich

3101 Kavka Jožka
3357 Konětopská Božena

Koníček Zdeněk

5654 Přibyl Karel

Koníčková Jaroslava

6288 Skoumal Karel Melichar
6389 Soběhartová Jitka

Konopásek Stanislav

1641 Foglar Jaroslav

Konvalinková Naďa

6185 Schmitzer Jiří

Konvička Václav

7227 Tichý Bohuš

Kopecká Marie

3391 Kopecký Matěj

Kopecký Antonín

3384 Kopecká Berta
3386 Kopecká Marie

Kopecký Karel

733 Buchtele Jan
6744 Synek Alois

Kopecký Matěj

3387 Kopecký Antonín
3391 Kopecký Matěj

Kopecký Miloš

3164 Klásek Milan
6080 Sedláček Tomáš

Kopp Miroslav

4290 Marková Jiřina

Kopřivová Magda

1 Strachová Antonie
2198 Herzán Miroslav
2429 Hradecká Řina

Korbař Leopold

1249 Dolanská Věra

Korbelář Otomar

4191 Májová Jarmila
6389 Soběhartová Jitka
6722 Svozilová Světla
7511 Vasmut Jiří
7798 Vrchlická Eva ml.
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín

Korda Jan

7227 Tichý Bohuš

Kosina Josef

5631 Průchová Růžena

Kosina Karel

3376 Konůpka Vladimír

- 1120 -



Rejstřík osobní

Kostecký Lubomír

6360 Smetanovo kvarteto
6895 Škampa Milan

Kostelecká Anna

3434 Kostelecký Václav

Kösterová Liselotte

6481 Stahl Jockel

Kostka Antonín

4954 Novotný Jaroslav

Košnerová Antonie

6282 Skoch Vilém

Košnerová Sylva

227 Bartoš Felix

Košťál Arnošt

3447 Košťál Erno (Arnošt)

Košťál Erno

7707 Voborský František

Košťálová Iška

391 Bernerová Heda
5964 Růžičková Věra

Kotiš Gustav

3036 Karásek Karel
3852 Lammerová Elvíra

Kotoučová Helena

3462 Kotouč Arnošt

Kotrba František

7794 Vrbová-Kotrbová Vilma

Kotrbová Jorga

2244 Hlavica Miloš

Kotrč Josef

4518 Mikšová Růžena

Koudela František

1001 Černý Oldřich

Koudelová Fany

1715 Frimlová Alena

Koukal Bohumír

4954 Novotný Jaroslav

Koukal František

1641 Foglar Jaroslav

Kovárnová Emma

1349 Due Boemi di Praga

Kovář Oldřich

2038 Hanková Máňa

Kovářík František

2911 Jurdová Běla

Kovaříková-Lustigová Anna

3330 Kolín Karel
7115 Švandová Ema

Kovařovic Karel

733 Buchtele Jan
2677 Janáček Leoš
7111 Švabinský Max

Kozák Josef

7920 Wiedermann Bedřich 
Antonín

Kozák Oldřich

6826 Ševců Oldřich

Kožmínová Amalie

7601 Veselý Antonín

Krabcová Antonie

3531 Krabcová Anděla

Krafka Karel

2679 Janáčkovo kvarteto

Kramár Aloiz

1839 Glézl Anton

Kramář Karel

7087 Štůla Alois

Kramperová Hana

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

Krasko Ivan

680 Brunovský Albín

Krásnohorská Eliška

5109 Pallová Helena

Krásová Marta

3925 Ledvina Antonín
5229 Pechová Jarmila
7385 Uhlíř Lev

Kratochvíl Jiří

2679 Janáčkovo kvarteto

Kratochvíl Ladislav

1141 Dewert Ruda

Kratochvíl Miloš Václav

8199 Žemla Eduard

Kratochvíl Zdeněk

4063 Lonská Zuzka

Kraus Hugo

128 Augustová Olga
1500 Faltys Karel
1588 Fingerlandová Fráňa
2998 Kamenská Lidie
3904 Lauterbachová Hana
5601 Procházková Jaroslava
6609 Strnadová Kamila
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7543 Vávra Jan Hilbert
7577 Velecký Arno
8097 Zieglerová Marie

Krčma František

4162 Mácha Václav

Kreclová Naďa

3357 Konětopská Božena

Krejča Otomar

1982 Hájek Miloš
3576 Kraus Karel
5881 Rosenbergová Slávka
7770 Vostrčilová Ludmila (Lída)

Krejčí Adolf

3606 Krejčová Magda

Krejčová Magda

3595 Krejčí Adolf

Kreuzmann František

2242 Hlavatý Vladimír
6347 Smejkalová Jarmila

Kreuzmannová Anna

6299 Skupa Josef

Krilová Věra

2841 Jiráček Václav
5229 Pechová Jarmila

Krňanský Miroslav

140 Baarová Lída

Krombholc Jaroslav

7176 Tauberová Maria

Kronbauerová Jarmila

4485 Městské divadlo v Písku
6529 Steimar Jiří

Kroner Ludvík

3631 Kroner Jozef

Kronychová Božena

8201 Ženatý Ivan

Krössing Adolf

1642 Focht Emil
3888 Lašek Hanuš

Krška Vladimír

2634 Igová Cvetana
3164 Klásek Milan
4138 Maciuchová Hana
6080 Sedláček Tomáš

Krtičková-Vrzalová Jana

2961 Kaiseršatová-Milcová 
Anna

4525 Milec Boris

Krulišová Jarmila

749 Bureš Ilja
5337 Pilná Marie

Krupička Rudolf

7564 Vedral Antonín

- 1121 -



Rejstřík osobní

Krůtová-Kaslová Kateřina

116 Astrová Anna

Křečková Marie

7961 Wronski Boža

Křička Jaroslav

3668 Křičková Pavla

Křička Petr

3668 Křičková Pavla

Křikava Josef

1716 Frísková-Mesteková Frída
6780 Šarapatková Milada
7452 Vágner Josef
7650 Vincourek Josef

Křístková Věra

3036 Karásek Karel

Křiváček Josef

6489 Stallich Rudolf

Kříž Emil

8097 Zieglerová Marie

Křížek Bohumil

1867 Gottliebová Růžena

Křópal z Břochovan Matěj

6881 Šindler Valentin

Kšírová-Havlíková Jarmila

1524 Felsenstein Walter
2130 Havlíková Jarmila
6740 Symfonický orchestr hl. 

města Prahy FOK
7577 Velecký Arno

Kubalíková Hela

7227 Tichý Bohuš

Kubásková Ilona

3852 Lammerová Elvíra

Kubát Adolf

960 Čermák Ota

Kubát Norbert

63 Ančerl Karel
298 Bělčík Bruno
539 Bolen Alois

2481 Hrušovská Anna
2855 Jirásková Milada
3050 Karin-Knechtsberger 

Michal
3104 Kawaciuk Ivan
3292 Koďousek Josef
3529 Kožina Zdeněk
4499 Miazga Robert
4523 Mikysa Karel
5535 Pragant Ján
5547 Pražské trio
5654 Přibyl Karel
5750 Rauch František
6072 Sedláček Jan

(Kubát Norbert)

6191 Schneiderhan Wolfgang
6333 Slimáček Jan
6438 Soukupová Věra
6547 Stitzenberger Herbert
6808 Šefl Vladimír
6854 Šimáček Hubert
6895 Škampa Milan
6971 Šorm Spytihněv
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7067 Štibor Ladislav
7078 Štraus Ivan
7682 Vlach Josef
7685 Vlachovo kvarteto
7714 Vodička František

Kubátová Marie

2220 Hilbertová Marie

Kubelík Jan

1714 Friml Rudolf
2295 Holeček Alfréd
3268 Kocian Jaroslav
3700 Kubelík Rafael Jeroným
3701 Kubelíková Anita
5822 Rijaček Jaroslav

Kubelík Radvan

3701 Kubelíková Anita

Kubelík Rafael

396 Bertlová Ludmila
3699 Kubelík Jan
3701 Kubelíková Anita

Kubíček Leoš

1675 Frait Vojtěch

Kubík Josef

991 Černý Jan
2002 Halla Bedřich
2750 Javorčák Josef
7114 Švanda Karel
7645 Vilímová-Fialová Lída
7859 Wannerová Jožka

Kubíková Vlasta

6188 Schneiberg František

Kubín Otakar

1548 Fiala Václav

Kubín Rudolf

5704 Racek Jan

Kubla Richard

1629 Flondorová Nektar de
3925 Ledvina Antonín
6641 Stýblová Berta
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena

Kučera Karel

3875 Langweil František

Kučerová Julie

6691 Svoboda František Xaver

Kučerová Kamila

3704 Kubíček František

Kuděj Zdeněk Matěj

5130 Panuška Jaroslav

Kudláček František

1001 Černý Oldřich

Kühne Felix

4101 Lukas František

Kuchařová Eliška

3905 Lautner Jaroslav

Kuchařová Marie

2604 Choděra Václav

Kuchynka Vojta

733 Buchtele Jan

Kukačka-Karven Ludvík

6887 Šípová Anita

Kukla Karel Ladislav

3750 Kuklová Mája

Kulhánek Rudolf

2554 Hynšt Miloš

Kummerová Helena

54 Allo-Trio

Kundera Ludvík

5704 Racek Jan

Kunst Josef

6826 Ševců Oldřich

Kupka Jiří Svetozar

4305 Maršíček Vlastimil

Kupšovský Bohuslav

7227 Tichý Bohuš

Kurandová Jarmila

3779 Kuranda František

Kurfürst Karel

6477 Srnová Adéla

Kurka-Bernardski J. B.

4621 Moravská veseloherní 
scéna

Kurš Antonín

3785 Kuršová Jana

Kuthan Alois

726 Budský Jozef
1637 Flügelová Milada
2092 Hašek Jan
3796 Kuthanová Libuše
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7203 Theimerová Lída
7239 Titl Alexandr

- 1122 -



Rejstřík osobní

(Kuthan Alois)

8097 Zieglerová Marie

Kuthan Václav

2743 Jasanská Anna

Kuthanová Libuše

1637 Flügelová Milada
3792 Kuthan Alois
7658 Viplerová Božena

Kutinová Amálie

3697 Kubátová Marie

Kuželák Stanislav

6288 Skoumal Karel Melichar
7481 Válka Arnošt

Kvapil Jaroslav

3006 Kandert Antonín
5973 Rydlová Zdenka

Kvapilová Hana

7111 Švabinský Max
8056 Zelenka-Lenardo Lev

Květenská Jožka

3779 Kuranda František

Kvietik Štefan

6737 Sýkorová Oľga

Lacina František

3997 Lidové divadlo na 
Vinohradech

6461 Společnost Františka 
Laciny

Lacl Vladimír

5964 Růžičková Věra

Lada Josef

3837 Ladová Alena

Laďánek Láďa

7854 Wanderer Josef

Lagron Antonín

3386 Kopecká Marie

Lachman Bohdan

5552 Pražský umělecký 
soubor Bohdana 
Lachmama

Lak Beda

849 Cízlová Eva
2716 Janová Hana
5291 Petřínská Anuše

Lamač Karel

3851 Lamač Karel st.

Lampa Rudolf

4085 Loukota Jindřich

Lang František

2531 Hurt Jaroslav

(Lang František)

5134 Papež Déda
5910 Rovenská Hana
5911 Rovenská Marie
7459 Vainar Karel

Langer Stanislav

5155 Partyková Marie

Langerová Števa

3330 Kolín Karel
7859 Wannerová Jožka

Langová Cecilie

5910 Rovenská Hana

Langr Antonín

4963 Nový Oldřich

Lanhaus Rudolf

249 Bastl Emanuel
399 Betka Antonín
713 Budíková Marie
815 Cavanová Mary
943 Čelanská Marie

1425 Edel Jindřich st.
1877 Graeven-Chýla Richard
2101 Hatláková-Panovská 

Zdenka
2393 Horvátová Gabriela
2791 Jeník Miloslav
3562 Kratinová Hermína
3735 Kügler Karel
3918 Lébl Oldřich
4242 Mansfeld Otto
4721 Muž Stanislav
5352 Piskáček Rudolf
5773 Reinstein Karel
5945 Ruschka Rudolf
6188 Schneiberg František
6787 Šašek František
7220 Tihelka Antoš (Antonín)
7240 Titlová-Mazáková Slávka

Lanhausová Františka

2807 Jeřábková Anna
7220 Tihelka Antoš (Antonín)

Lapil Karel

3828 Lacina František

Lašek Hanuš

8123 Zítek Vilém

Laubová Anna

3891 Laub Ferdinand

Laudová-Hořicová Marie

2818 Ježek Oldřich
3220 Klos Elmar

Laušman Bohumil

1567 Fierlinger Zdeněk

Lauterbachová Anuše

2734 Jarkovský Ferdinand

(Lauterbachová Anuše)

6366 Smolák Karel

Láznička Jindřich

4101 Lukas František
4668 Muff Tino

Lažanský Hynek

2837 Jindřich Rudolf

Lebeda Antonín

5778 Rejholcová Marie
7543 Vávra Jan Hilbert

Lebl Julius

2496 Hubáček Jan

Ledecká Dagmar

2094 Hašek Karel

Ledvinová Růžena

7227 Tichý Bohuš

Lehovcová Marie

6271 Skalská Věra
6295 Skružný Karel

Lechnýřová Iža

5933 Rubínová Zdena

Leitnerová-Ondříčková Marie

3942 Leitnerová Marie

Lennon John

268 Beatles

Leopold Bohuslav

242 Barvitius Karel
467 Blahník Roman
977 Černík Vilém

1403 Dvořák Leopold
1590 Finke Fidelio
2163 Hellerová Eva
2450 Hrnčíř Karel
2539 Hušek František
3155 Kislinger Ladislav
3369 Konrád Bohumil
3373 Konrády Jiří
3412 Korecký Karel
3639 Krtička Stanislav
3811 Květ Jan
3825 Labský Jaroslav
3921 Ledeč Egon
3940 Leiss Karel
4080 Lotter Adolf
4398 Matyasovich Viktor
5072 Ostrý Viktor
5215 Pečke Karel
5292 Petzný Josef
5454 Poláček Jan
5525 Potužník Josef
5624 Provazník Anatol
5990 Řeháková Regina
6010 Říha Oldřich
6344 Smatek Miloš

- 1123 -



Rejstřík osobní

(Leopold Bohuslav)

6348 Smetáček Václav
6963 Šollar Kamil
7230 Tichý František Antonín
7366 Tvrdý Bohuslav
7686 Vlach-Vrutický Josef
7771 Vostřák Zbyněk

Lepičová Táňa

1520 Feldstein Valter
3222 Klučuhová Helena
4128 Lvová Marie
5526 Pouchlá Květa

Leraus Vladimír

4579 Mohelský Miroslav
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín

Lešanská Hanna

6666 Suková-Kramuelová 
Emilie

Lešanský František

3971 Lešanská-Jarovská 
Božena

6463 Společnost ředitele Fr. 
Franzla Lešanského

Letenská Anna

4470 Merten Vojta
6705 Svobodová Božena

Letenský Jiří

3974 Letenská Anna

Letenský Ludvík

714 Budil Jaroslav
2189 Hermanová Ljuba
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
4871 Nina Ninon
4892 Norrová Marie
5579 Princ Rudolf
6609 Strnadová Kamila

Libovický Vladimír

84 Ansermet Ernest
150 Bagar Andrej
401 Beuf Augusto
611 Brand Hermann
618 Braun Robert
694 Brzoza Jan
743 Bunta Štefan
760 Burian Emil František
789 Byssová Eva

1025 Česányiová Margita
1431 Eger Paul
1622 Flay Willy
1741 Fuchsová-Lehotská Ella
1747 Fünková Leni
1895 Grendža-Donskyj Vasyl 

Stepanovyč
1962 Hadornová Trudy
1992 Haken Eduard

(Libovický Vladimír)

2275 Hoffmannová Doris
2377 Horník-Lánský František
2422 Hoza Štefan
2456 Hromatko Carlo
2617 Chudoba Rostislav
2625 Chvalovský Karel
2867 Jirsíková Nina
3045 Karen Bedřich
3069 Kassian V. I.
3263 Koberová Marianne
3316 Kolár Karel
3389 Kopecký Jan
3661 Křepela Josef
3723 Kuckó Gábor-József
3803 Kvapil Josef
4079 Lotar Petr
4397 Matvijčuk Leonid
4687 Munclingr Josef František
4708 Mušinka Mykola
4789 Neffová Irina
4867 Nikolská Jelizaveta
4946 Novotná Jarmila
5504 Pospíšil Jára
5667 Psota Ivo Váňa
5817 Richter Karel
6042 Samojlovičová Olena
6214 Schulz Fritz
6405 Sochor Vladimír
6593 Strejček Václav
6819 Šeregi Jurij Augustin
7048 Štěpánek Svatopluk
7254 Tolstoj Lev Nikolajevič
7627 Vičar Ladislav
7902 Wenig Adolf
8175 Žák Miloš
8208 Židlický Václav

Lichard Ivan

3122 Kello Jozef

Linc Rudolf

227 Bartoš Felix
4013 Lincová Božena

Lindner Gustav Adolf

3196 Klika Josef

Linka Miloš

2758 Jedenáctík Vladimír

Linka Tomáš

1538 Fešáci

Lípa Josef

6772 Šámal Václav

Lír Jiří

1551 Fialková Drahomíra

Liška František

4850 Nezbední bakaláři

Liška-Paclt Václav

7564 Vedral Antonín

Lobkowicz Bedřich

347 Bennewitz Antonín

Lobkowiczové

4045 Lobkowicz Jiří Kristian

Lochovská Marie

3905 Lautner Jaroslav

Longen Emil Artur

2734 Jarkovský Ferdinand
4062 Longenová Xena

Lonská Zuzka

3568 Kratochvíl Zdeněk

Lorenz Vojtěch

5631 Průchová Růžena

Loubalová Helena

2293 Holcman Milota

Louda Matěj z Chlumu

6183 Schmidt Jindřich

Ludikar Pavel

3702 Kubelíková Vlasta
7980 Zábrodský Josef

Ludvík Břetislav

63 Ančerl Karel

Lugert Josef

347 Bennewitz Antonín

Lukášová Manka

7198 Tetauer Frank

Lukavský Josef

2098 Hašler Karel

Lukes Jan Ludevít

4109 Lukes Rudolf

Lukeš Oldřich

3164 Klásek Milan

Luksová Jaroslava

4115 Luks Václav

Lupínek Karel

5330 Pika Oldřich
7670 Vítů Alena
7832 Vyoral Mojmír

Lysenková Růžena

1982 Hájek Miloš
2198 Herzán Miroslav

Maciuchová Hana

2634 Igová Cvetana
6080 Sedláček Tomáš

Macků Věra

2293 Holcman Milota
6389 Soběhartová Jitka

- 1124 -



Rejstřík osobní

Macourek Karel

3671 Křivinka Gustav

Máčal Ladislav

2637 Illín Evžen

Maděrová Magda

2931 Kabátová Zita
7632 Vích Václav

Mach Sláva

4155 Mach Jarka
5548 Pražský Doďa (Antonín)
6641 Stýblová Berta

Mácha Karel Hynek

4162 Mácha Václav
5241 Pelikánová Ludmila

Macháček František

3957 Lepičová Táňa

Macháček Miroslav

5107 Palka Jozef

Macháčková Eliška

5631 Průchová Růžena

Macharovský Rudolf

4518 Mikšová Růžena
6311 Slancová Eliška
7227 Tichý Bohuš

Machata Karol

3122 Kello Jozef

Machník Bohumil

5906 Roubal Viktor

Machová Anna

4180 Machová Josefa

Máj Karel

336 Benešová Ljuba
725 Budský František
841 Cinybulk Vojtěch

2244 Hlavica Miloš
2369 Horčička Jiří
2911 Jurdová Běla
2946 Kadeřávek Emil
3163 Klapka Dalimil
3179 Klem Jiří
3183 Klepáčová Eva
3490 Koval Radim (Radislav)
3628 Krombholc Jaroslav
3689 Kubánková Věra
4191 Májová Jarmila
4192 Májová Magdalena (Lena)
4275 Marešová Marie
4289 Marková Heda
4846 Neumannová Soňa
4858 Niederle Ivo
6299 Skupa Josef
6899 Škoda Jan
7109 Švabíková Jarmila

(Máj Karel)

7227 Tichý Bohuš

Majer Viktor J.

6641 Stýblová Berta

Májová Jarmila

200 Baranová Irina
336 Benešová Ljuba
725 Budský František
841 Cinybulk Vojtěch

2244 Hlavica Miloš
2328 Holý Jiří
2369 Horčička Jiří
2911 Jurdová Běla
2946 Kadeřávek Emil
3163 Klapka Dalimil
3179 Klem Jiří
3183 Klepáčová Eva
4183 Máj Karel
4192 Májová Magdalena (Lena)
4846 Neumannová Soňa
4858 Niederle Ivo
6299 Skupa Josef
6899 Škoda Jan

Májová Lena

931 Čechová Blažena
4183 Máj Karel
4191 Májová Jarmila
4289 Marková Heda
8097 Zieglerová Marie

Májová Marta

515 Bohatová Marie
2759 Jedlička Antonín

Májová Stella

6025 Salač Vladimír
6641 Stýblová Berta

Malá Magda

4233 Malý Pavel František

Malát Jan

4199 Malátová Oldřiška

Malina Jaroslav

5652 Příbramský Jaroslav

Malina Jožka

4214 Malinová Bobina

Malina Karel

3852 Lammerová Elvíra

Malinin Jevgenij

408 Bezrodnyj Igor

Malířová Helena

1511 Fastrová Olga
2195 Herrmann Ignát
5378 Plamínková Františka
6082 Sedláčková Anna
7952 Wolkrová Zdena

Malšovský František

2540 Huška Josef

Malý Lubomír

3806 Kvarteto města Prahy

Malý Pavel František

3492 Kovanic Otto

Mann Sláva

1525 Felsová Slávka

Mansfeld Otto

6188 Schneiberg František

Maratová Marie

1595 Fischer Géza

Mareček Josef

4259 Marečková Lída
6355 Smetanová Anna

Marek Adolf

2604 Choděra Václav
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4288 Marková Ema
4296 Markovo umělecké 

divadlo

Marek Antonín

2098 Hašler Karel
8139 Zöllner František

Marek Josef

1516 Fejfar Rudolf

Marek Josef Richard

4957 Novotný Josef Otto

Marek Vladimír

437 Bíno Alois
530 Bohuslav Franta

1500 Faltys Karel
2098 Hašler Karel
2837 Jindřich Rudolf
4062 Longenová Xena
4260 Marek Adolf
4288 Marková Ema
4289 Marková Heda
4595 Monczáková Helena
4889 Norman Václav
5745 Rašilov Saša
6271 Skalská Věra
6787 Šašek František
7407 Urania

Marešová Jiřina

7657 Vipler Vlastislav Antonín

Marešová Marie

336 Benešová Ljuba
3163 Klapka Dalimil

Mario Karel

6295 Skružný Karel

- 1125 -



Rejstřík osobní

Marková Ema

438 Bínová Vilma
530 Bohuslav Franta
740 Bulejko Štěpán
931 Čechová Blažena

2837 Jindřich Rudolf
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4289 Marková Heda
4402 Matys Vojta
4916 Novák Josef Ladislav
5648 Přeučilová Klára
6136 Severin Viktor
6677 Svakovská Marie
7328 Třešňák Hugo
7619 Veverková Marie

Marková Heda

740 Bulejko Štěpán
931 Čechová Blažena

2848 Jiránková Nina
4192 Májová Magdalena (Lena)
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4288 Marková Ema
4429 Medřická Dana
4954 Novotný Jaroslav
6136 Severin Viktor
6347 Smejkalová Jarmila
7819 Vydra Václav st.

Marková Miloslava

2428 Hradecká Iška
5566 Prejza Josef
6924 Šlemrová Růžena

Maršálková Pavla

1382 Dvorská Růžena
4302 Maršálek Josef
4600 Moor Karel

Marvan Jaroslav

2043 Hanus František
2462 Hrubá Vlasta
6347 Smejkalová Jarmila
8040 Zázvorková Stella

Mary

6115 Sekretářka britské 
královny Mary

Mařák Otakar

815 Cavanová Mary
2220 Hilbertová Marie
2477 Hruška Karel
6321 Slavíková Anna

Masák Josef Otakar

3117 Kejřová Naďa

Masaryk Jan

4538 Ministerstvo zahraničních 
věcí ČSR

Masaryk T. G.

1259 Doležal Jaromír
4334 Masaryk Jan

(Masaryk T. G.)

4336 Masaryková Alice
4631 Morman Julius
6902 Škrach Vasil Kaprálek

Mašínová Marie

3113 Kec Jaroslav

Matějček Karel

2716 Janová Hana

Matějková Milada

6405 Sochor Vladimír

Matějovská Ludmila

4371 Matějovský František

Mathiasko Karel

4687 Munclingr Josef František
5433 Pohribná-Zalabáková 

Marie

Matouš Zdeněk

2293 Holcman Milota

Matoušková Ema

2865 Jirouš Jiří

Matulová Vlasta

1700 Frič Martin (Mac)
2287 Höger Karel
2729 Janů Zorka
5601 Procházková Jaroslava

Maturová Růžena

2080 Hartel Luděk
4637 Mošna Jindřich

Matuška Waldemar

128 Augustová Olga
494 Blechová Olga

Matyáš Svatopluk

5305 Pfeiffer Karel

Maxian František

2175 Heran Bohuš
8103 Zika Richard

Mayer Václav

1567 Fierlinger Zdeněk

Mazač Antonín

1442 Ekl Gustav
4417 Mazačová Ada

McCartney Paul

268 Beatles

Medřická Dana

7817 Vydra Václav
7818 Vydra Václav ml.
8199 Žemla Eduard

Mejkal Rudolf

797 Cámara Felix Achilles de 
la

(Mejkal Rudolf)

915 Částková-Mejkalová 
Blažena

2960 Kaiserová-Chodovská 
Anna

5731 Rajský Josef

Meličková Hana

3122 Kello Jozef

Melichar Karel

1516 Fejfar Rudolf
7452 Vágner Josef

Melicharová Heřma

1001 Černý Oldřich
7452 Vágner Josef

Melíšek Čeněk

5910 Rovenská Hana

Melzerová Libuše

1712 Friedrichová Albína

Menger Václav

2980 Kalista Karel

Menšík Jan

2513 Hudec Josef

Menuhin Yehudi

4459 Menuhin Hephzibah

Merhaut Vladimír

1516 Fejfar Rudolf

Merhautová-Velechovská 
Marta
4463 Merhaut Vladimír

Meriová-Marková Jožka

4260 Marek Adolf

Merten Vojta

1917 Grossmann Sláva
4158 Mach Sláva
4436 Meisner Antonín
4668 Muff Tino
5548 Pražský Doďa (Antonín)
7577 Velecký Arno

Mertens Otto

6271 Skalská Věra

Mervart Augustin

2110 Havelka Roman

Messaniová Ilka

492 Blažková Marie
3450 Kotalík Václav
5362 Pišvejcová Marie
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
7050 Štěpánek Zdeněk

Mestek Jan

6780 Šarapatková Milada

- 1126 -



Rejstřík osobní

Miazga Robert

63 Ančerl Karel

Michalec Vladimír

3875 Langweil František

Mikulín Jaroslav

7657 Vipler Vlastislav Antonín

Mildeová Isabella

8222 Ostatní drobné tisky

Mills John

2263 Hobsonová Valerie

Minářová Marie

6535 Steinerová Marie

Mírovský Václav

7246 Tobis Karel

Mirský Arnošt

7227 Tichý Bohuš

Miřiovská Ema

2393 Horvátová Gabriela

Mistrík Ján

1839 Glézl Anton

Miškovská Marie

5543 Pražák Robert

Mlejnková Vlasta

6439 Soumar Jan

Mohelská Květa

2734 Jarkovský Ferdinand
3118 Kejvalová Jiřina
4900 Nováček Josef

Mohelský Josef

1001 Černý Oldřich
6998 Špilling Jan
7452 Vágner Josef

Mohelský Miroslav

6832 Šíblová-Zuzáková Berta

Monczaková Helena

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

2243 Hlavica Bohumil
3300 Kohout Eduard 

(František)
3712 Kubík Josef
4196 Malá opereta
4892 Norrová Marie
5042 Operetní ensemble Jana 

Drobného
6462 Společnost Františka 

Trnky
6633 Stuka Jaroslav
7961 Wronski Boža

Moor Karel

565 Borůvka Antonín
940 Čejka Antonín

(Moor Karel)

1058 Čtrnáctý Miloš
1321 Drda Karel
1331 Drozen Josef
1870 Götz František
2046 Hanuš Jan
2800 Jermář Vítězslav
2842 Jirák Karel Boleslav
3351 Komzák Karel
3418 Korynta Augustin
3432 Kostelecký Bohuš
3664 Křičenský Miroslav
3868 Langer Stanislav
3940 Leiss Karel
4095 Ludikar Pavel
4199 Malátová Oldřiška
4247 Manzer Robert
4303 Maršálková Pavla
4600 Moor Karel
4604 Moorová Terezie
4979 Oberthor Prokop
5032 Ondrůšek František
5088 Pacáková Marie
5101 Pakosta Jan
5175 Pauk Emanuel
5353 Piskáček Václav Karel
5624 Provazník Anatol
5872 Roob Gustav
6021 Sádlo Miloš
6108 Sekanina František
6186 Schmoranz Gustav
6348 Smetáček Václav
6351 Smetana František
6468 Srba Antonín
6800 Šec František
6833 Šidák František
6962 Šolín Vladimír
6979 Šourek Otakar
7114 Švanda Karel
7385 Uhlíř Lev
7417 Urbanec Rudolf
7830 Vymetal Cyril
7996 Zahradník Vincenc
8027 Zavadil Bedřich

Moorová Terezie

1 Strachová Antonie
172 Baldová Lída

4600 Moor Karel
4601 Moor Karel
5032 Ondrůšek František
5175 Pauk Emanuel
5937 Rudle Antonín
6348 Smetáček Václav
7076 Štrampachová Marie
7417 Urbanec Rudolf

Moravcová Pavlína

3472 Kotvald Ferdinand
4473 Messani Ilka

Moravec Karel

2090 Háša Jaroslav
4816 Němeček Emil

Morávek Robert

1049 Činoherní družina R. 
Morávka

1525 Felsová Slávka
4619 Morávková Františka
6704 Svobodová Boleslava

Möstl Štěpán

6892 Šitavancová Marie

Mošna Jindřich

6538 Steinsberg Florentin

Mošna Karel

733 Buchtele Jan

Mottl Jaroslav

227 Bartoš Felix
1545 Fiala Jiří Julius

Motyčka Ota

3325 Koldovská Jožka
4668 Muff Tino
6609 Strnadová Kamila
7227 Tichý Bohuš
7328 Třešňák Hugo

Motyčková Olga

3905 Lautner Jaroslav

Moučka Jaroslav

233 Bartošová Stanislava
2634 Igová Cvetana
6080 Sedláček Tomáš

Moučka Viktor

7682 Vlach Josef
7685 Vlachovo kvarteto

Moucha Robert

1538 Fešáci

Možný Miloš

7993 Zahradníčková Marie

Mráz Josef

6389 Soběhartová Jitka

Mrázek Fanda

595 Bozděch Béďa
1715 Frimlová Alena
4518 Mikšová Růžena
4659 Mrázková Greta
5964 Růžičková Věra
6641 Stýblová Berta
7246 Tobis Karel
7577 Velecký Arno

Mrázek Jiří

862 Codr Milan

Mrázková Greta

4654 Mrázek Fanda

- 1127 -



Rejstřík osobní

Mrštík Alois

4665 Mrštík Vilém

Mrštík Vilém

2235 Hladík Václav
4666 Mrštíková Božena
5079 Otto Jan

Mrštíková Božena

4665 Mrštík Vilém

Muff Tino

400 Bettl Václav
849 Cízlová Eva

1910 Gromwellová Anna
2038 Hanková Máňa
3908 Láznička Jindřich
4144 Máčal Ladislav
4158 Mach Sláva
4186 Majer Viktor J.
6075 Sedláček Jiří
6212 Schuhová Františka
7061 Šterclová Hana

Mühl Václav Gabriel

5441 Pokorná Leopolda

Mühlová Pavla

5441 Pokorná Leopolda

Muhr Heřman

3113 Kec Jaroslav
5651 Příbramská Marie
6905 Škrdlíková Helena
6906 Škrdlíková Magda

Muhr Karel

607 Branald Richard
1385 Dvorský Alois

Muhrová Anna

820 Cellerová-Machková 
Růžena

1385 Dvorský Alois
2734 Jarkovský Ferdinand
3113 Kec Jaroslav
4659 Mrázková Greta
5225 Pechlátová Josefa
6905 Škrdlíková Helena
6906 Škrdlíková Magda
7859 Wannerová Jožka

Mucha Alfons

4672 Mucha Jiří
6161 Scheiner Josef

Munclinger Milan

100 Ars rediviva

Munclingr Josef

1442 Ekl Gustav
2758 Jedenáctík Vladimír

Munk Štefan

1914 Grosslichtová Truda
4101 Lukas František

(Munk Štefan)

7487 Valoušková Milada

Munzar Luděk

2240 Hlaváčová Jana

Musil Mirko

2198 Herzán Miroslav

Musil Oldřich

2415 Houska Karel
2634 Igová Cvetana
4138 Maciuchová Hana

Musilová Milada

5229 Pechová Jarmila

Mušek Antonín

4473 Messani Ilka
4714 Mušková Růžena
5299 Petzová-Mušková Růžena
7819 Vydra Václav st.

Mušek Eduard

4702 Mušek Adolf
4716 Mušková Slávka
4831 Nesnídal Josef
7533 Vaverka Alois

Mušek Jindřich

6464 Společnost ředitele J. 
Muška ml.

Mušek Josef

2195 Herrmann Ignát
4706 Mušek Jindřich
5516 Postlová Otylie
6413 Soldan František
7094 Šubert František Adolf

Mušková Božena

4183 Máj Karel
4192 Májová Magdalena (Lena)
6284 Skopalová Naďa
7526 Vašků Jiří

Mušková Marie

6464 Společnost ředitele J. 
Muška ml.

Muzika František

528 Böhnel Miroslav Bedřich

Mužík Josef

1545 Fiala Jiří Julius

Myslbek Josef Václav

4729 Myslbek Josef

Myslivečková Maxmiliana

4731 Mysliveček Zdeněk

Nademlejnská Marie

502 Boček Vítězslav
1835 Glázrová Marie
6579 Stránská Jiřina

Nádherová Milada

6284 Skopalová Naďa

Nádvorník Bohumil

6572 Strach Jaroslav

Nachtman Karel

234 Bartošová-Schützová 
Helena

374 Berlat /?/
389 Bernatová-Tittlová 

Zdeňka
560 Borodáčová-Országhová 

Olga
662 Brož Antonín

1998 Halíková Vlasta
2201 Heřman Eduard
2694 Jandová Inka
2777 Jelínek Karel
3266 Kobr Josef
3609 Krejza Josef Petr
3657 Křeček Karel
3854 Lampa Rudolf
4021 Link Vladimír
4241 Mannová Blanka
4253 Maratová Marie
4712 Mušková Lída
5366 Pivec Jan
5526 Pouchlá Květa
5891 Rössnerová Anna
6003 Řezníček Ludvík
6143 Seyfertová Antonie
6734 Sýkorová Mária
6883 Šíp Karel
7476 Valentová Meda
7756 Vondrovič Jiří
8071 Zeman Roman V.
8227 Neurčené fotografie s 

rukopisem

Napravilová Žofie

6220 Schwarz Jiří

Náprstek Vojta

4749 Náprstková Josefa

Naske František Xaver

4758 Nasková Růžena

Nasková Růžena

691 Brzková Terezie
3645 Krupička Rudolf
4219 Malířová Helena
4756 Naske František Xaver
6163 Scheinpflugová Olga
6369 Smolík František
7797 Vrchlická Eva
7905 Wenig Josef

Nebeda Pavel

5330 Pika Oldřich

Nebeský Josef

6826 Ševců Oldřich

- 1128 -



Rejstřík osobní

Nebuška Otakar

6222 Schwarz Zdeněk

Nedbal Karel

7641 Vilím Bohuš

Nedbal Oskar

165 Balaš Richard
614 Bratislavský dechový 

ensemble S. N. D.
1034 České kvarteto
1312 Drašar Antonín
4779 Nedbal Karel
4783 Nedbalová Luisa
4784 Nedbalová Marie
5666 Přivnítilová Marie
7583 Velká opereta
7918 Widtmann Arnošt

Nedbalová Marie

4779 Nedbal Karel
4783 Nedbalová Luisa

Nedeová Milada

1568 Fifka Jan
3760 Kunc Jan
4253 Maratová Marie
5274 Petrová Štěpánka (Štefa)
6271 Skalská Věra
7967 Wuršer Vladimír

Nedošínská Antonie

4473 Messani Ilka
5419 Podlipný Zdeněk
7756 Vondrovič Jiří

Neff Vladimír

5279 Petrovičová Vlasta

Néhrú Džaváharlál

5122 Pandit Vijaya Lakshmi

Nejtková Bety

5090 Pacička
7971 Wymer Boža

Nekolný Jarka

4802 Nekolná Marta

Němcová Božena

1545 Fiala Jiří Julius
2849 Jirásek Alois
4810 Němcová-Maudrová 

Miloslava

Němeček Zdeněk

1743 Fuks Ladislav

Němečková Kornelie

1743 Fuks Ladislav

Němirovič-Dančenko Vasilij 
Ivanovič
4824 Němirovič-Dančenko 

Vladimír Ivanovič

Neprakta

7941 Winter Jiří
8199 Žemla Eduard

Neruda Jan

143 Babler Otto František
5822 Rijaček Jaroslav

Nestroy Johann Nepomuk

1545 Fiala Jiří Julius

Neubert Váša

6962 Šolín Vladimír

Neumann Stanislav

4146 Maděrová Magda

Neumann Stanislav Kostka

4844 Neumannová Božena
4845 Neumannová Kamila

Neumannová Soňa

4289 Marková Heda
7882 Weiss Ivan

Nezval Gustav

2634 Igová Cvetana
3164 Klásek Milan
7476 Valentová Meda

Niederle Ivo

749 Bureš Ilja

Nikodém Bedřich

1249 Dolanská Věra

Nikolská Jelizaveta

1330 Drozdov Andrej

Ninon Nina

5305 Pfeiffer Karel
6787 Šašek František

Nitšová Emilie

7224 Tichá-Ferencová Anna

Nížkovský Ruda

1229 Dobrá Vilma
3935 Lehovcová Marie
4518 Mikšová Růžena
5354 Piskáčková Magda 

(Lenka)
6295 Skružný Karel
7657 Vipler Vlastislav Antonín

Nobile Umberto

289 Běhounek František

Noll Karel

915 Částková-Mejkalová 
Blažena

2652 Innemann Svatopluk

Nollová Ella

915 Částková-Mejkalová 
Blažena

Norman Václav

1500 Faltys Karel
3935 Lehovcová Marie
4518 Mikšová Růžena
7543 Vávra Jan Hilbert

Norrová Mary

400 Bettl Václav
2620 Chvalina Josef
5527 Poupě František
6449 Spal Jaromír
6488 Stallich Norbert
7770 Vostrčilová Ludmila (Lída)
7987 Záhorský Bohuš

Nosek František

4601 Moor Karel

Nová Jarmila

5272 Petráková Růžena

Nová Táňa

2875 Jiřikovský Václav
3562 Kratinová Hermína
5170 Patrný Jaroslav
5610 Prokeš Jan
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
7725 Vojta Jaroslav
8227 Neurčené fotografie s 

rukopisem

Nováček Josef

7111 Švabinský Max

Novák Arne

4938 Nováková Tereza

Novák Cyrill

1637 Flügelová Milada

Novák Gejza

1118 Dechové kvinteto 
českých filharmoniků

5970 Rybín Alois

Novák Jaroslav

4928 Novák Vítězslav

Novák Jiří

6360 Smetanovo kvarteto
6895 Škampa Milan

Novák Josef

942 Čelakovský Ladislav

Novák Josef B.

483 Blažek Josef Tomáš
2513 Hudec Josef
3076 Káš Josef
3224 Klumpar Vladislav
3706 Kubíček I. O.
4231 Malý Jaromír
6187 Schmoranz Zdeněk

- 1129 -



Rejstřík osobní

Novák Otakar

4288 Marková Ema

Novák Václav

348 Benoni Bohumil
1136 Destinnová Ema
1639 Foerster Josef Bohuslav
3043 Karel Rudolf
6186 Schmoranz Gustav

Novák Vítězslav

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

7043 Štěpán Václav

Noval Vilém

5521 Poštová Marie

Novomeský Laco

4505 Michalič Igor

Novotná Anděla

7571 Vejražka Vítězslav

Novotná Jarmila

375 Berlík Jan

Novotný Břetislav

3806 Kvarteto města Prahy
5654 Přibyl Karel

Novotný Jiří

2637 Illín Evžen

Novotný Petr

1538 Fešáci

Nový Eduard

3979 Letní divadlo v Táboře

Nový Miloš

343 Beníšková Otýlie
476 Blatný Lev
530 Bohuslav Franta
549 Bor Jan
573 Boubelová Babánková 

Lída
607 Branald Richard
716 Budil Vendelín

1029 České divadlo 
královského města Plzně

1312 Drašar Antonín
2215 Hilar Karel Hugo
3327 Koldovský Jiří
4059 Lom Stanislav
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4883 Noll Karel
4899 Nová Táňa
5170 Patrný Jaroslav
5177 Paul Ladislav
5610 Prokeš Jan
6787 Šašek František
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena

(Nový Miloš)

7193 Ternus Jan
7797 Vrchlická Eva
8035 Zavřel Karel
8227 Neurčené fotografie s 

rukopisem

Nový Oldřich

1260 Doležal Jindřich
1917 Grossmann Sláva
3327 Koldovský Jiří
4101 Lukas František
4187 Majer Vladimír
5751 Raus Martin
6006 Řídelová Libuše
6208 Schránil Raoul
6488 Stallich Norbert
6510 Státní divadlo v Brně
8035 Zavřel Karel

Ognjanov Sava

6932 Šmahová Josefina

Oistrach David

5007 Oistrach Igor

Oktábcová Jarmila

5009 Oktábec-Valér Viktor

Olbracht Ivan

6506 Stašek Antal

Olivier sir Laurence

103 Ashersonová Renée
3939 Leighová Vivien

Olšovský Emil

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

Olšovský Kamil

5029 Olšovský Zbyšek

Olšovský Zbyšek

3795 Kuthanová Božena
5652 Příbramský Jaroslav
5964 Růžičková Věra

Ondráková Anny

6180 Schmeling Max

Ondříček František

3268 Kocian Jaroslav
3942 Leitnerová Marie
5035 Ondříček Emanuel

Ortová Štěpánka

8021 Zatiranda Václav

Osička Antonín

2088 Hasmandová Fanna

Ostrá Karen

5072 Ostrý Viktor

Ostrčil Otakar

5070 Ostrčilová Julie

Ostrý Viktor

7227 Tichý Bohuš

Otava Zdeněk

2055 Hanzalíková Ludmila
2865 Jirouš Jiří
5074 Otava Jan
8123 Zítek Vilém
8153 Zpěvácký spolek Hlahol 

v Praze

Ouředník Jan

5082 Ouředník Jan Mario
6188 Schneiberg František

Pacák Jiří

5088 Pacáková Marie

Pacl Jan

1554 Fialová Manka
4770 Nebeda Pavel

Pačová Míla

1245 Dohnal Jiří
3585 Krčmář Jan
3711 Kubík Hanuš

Palouš Karel

1551 Fialková Drahomíra
4444 Melichar-Skoumal Karel
5561 Preiss Viktor
5564 Preissová Jana
6141 Seydler Jiří
6591 Strejček Jan
7316 Trojan Ladislav

Panajotová Růžena

5120 Panajotová Ljuba

Pandula Dušan

5157 Pařík Otakar

Panenka Jan

63 Ančerl Karel

Pántik Julius

3122 Kello Jozef

Paroubková Jiřina

5150 Paroubek Jan

Partyk Jaroslav

249 Bastl Emanuel
1001 Černý Oldřich
1213 Divíšek Adolf
1312 Drašar Antonín
1402 Dvořák Karel
1919 Groszová-Kučerová Mary
3238 Kneisl František
3517 Kozák Josef
3607 Krejčová Marie
3647 Krupka Bohuslav
3779 Kuranda František
4476 Mestek Jan
4645 Moudrý František
4687 Munclingr Josef František

- 1130 -



Rejstřík osobní

(Partyk Jaroslav)

4839 Neumann František
5155 Partyková Marie
5419 Podlipný Zdeněk
5506 Pospíšil Jožka
5553 Pražský Vilém (Vily)
5691 Pustějovský Josef
5954 Růžička Adolf
6003 Řezníček Ludvík
7641 Vilím Bohuš
7725 Vojta Jaroslav
7787 Vratislav František
7936 Wilský Antonín
7967 Wuršer Vladimír

Partyková Marie

578 Bouchalová Máša
1001 Černý Oldřich
1312 Drašar Antonín
3168 Klatovská Milena
4253 Maratová Marie
4645 Moudrý František
5154 Partyk Jaroslav
5418 Podlipná Zdeňka
6355 Smetanová Anna
6358 Smetanová Marie
7787 Vratislav František

Pařík Otakar

1675 Frait Vojtěch

Paříková Marie

4963 Nový Oldřich

Pařízek Ladislav Mikeš

6378 Smržová Vlasta

Pasero Tancredi

5190 Pavlíková Libuše
5288 Petříková Milada

Pastejříková Hana

2634 Igová Cvetana
6080 Sedláček Tomáš

Pašková Irena

6405 Sochor Vladimír

Paštika Josef

2445 Hrdlička Václav J.

Pátek František

1538 Fešáci

Patočka Jan

2583 Charvátová Růžena

Patočková Lída

157 Bajo-trio

Pauer Jiří

5704 Racek Jan

Paul František

2293 Holcman Milota
6212 Schuhová Františka

Paul Ladislav

714 Budil Jaroslav
4288 Marková Ema

Paulová Lída

2352 Horáček Vladimír

Paulusová Anna

3854 Lampa Rudolf
7076 Štrampachová Marie

Pavlíková Libuše

5288 Petříková Milada

Pazderka Jaroslav

5202 Pazderková Táňa

Pečínková-Piskáčková 
Magdalena
5353 Piskáček Václav Karel

Pečírka Ferdinand

7927 Wihan Hanuš

Pečke Karel

1249 Dolanská Věra
3155 Kislinger Ladislav
6282 Skoch Vilém

Pehr Josef

1770 Gajerová Naděžda

Pech Karel

749 Bureš Ilja

Pech Ladislav

2755 Javůrek Václav
2875 Jiřikovský Václav

Pechlátová Josefa

218 Barták Zdeněk
1388 Dvorský Oldřich
3113 Kec Jaroslav
5651 Příbramská Marie

Pechová Ema

2875 Jiřikovský Václav
5221 Pech Ladislav

Pekárková Arna

2810 Jeřábková Monika

Pekelský Jaroslav

6978 Šourek Ladislav

Pelc Jindřich

7227 Tichý Bohuš

Pelikán Julius

2110 Havelka Roman

Pellar Rudolf

1013 Červený Jiří

Pelnář Josef

5243 Pelnář Josef

Perclová Dagmar

8222 Ostatní drobné tisky

Pergler Vladimír

197 Bape

Peršl Josef

4933 Nováková Luisa

Pešek Ladislav

2729 Janů Zorka
5221 Pech Ladislav
5228 Pechová Ema
5860 Roland František
6107 Sejk Soběslav
7059 Štěpničková Jiřina

Pešek Rudolf

7250 Tolarová Betty

Pešíková Miroslava

2065 Harapes Vlastimil

Peška Josef

1038 Československé kvarteto
2090 Háša Jaroslav

Pešková Jana

1550 Fialka Ladislav
3570 Kratochvílová Zdenka

Petáková Věra

2989 Kalný Miroslav

Peterka Alois

4633 Möstl Štěpán

Petrová Štefa

5229 Pechová Jarmila
5504 Pospíšil Jára

Petrová Valja

2243 Hlavica Bohumil
4586 Molendová-

Rosenkranzová Kamila
6271 Skalská Věra
6641 Stýblová Berta
7061 Šterclová Hana

Petřík Jan

5289 Petříková Vlasta

Petzová Ella

2810 Jeřábková Monika

Petzová Marie

2959 Kaiser Rudolf

Pfeiffer Vilém

7756 Vondrovič Jiří

Piaf Edith

6048 Sarapo Theo

Picka Pravoslav

2980 Kalista Karel
7038 Štekr Josef Ferdinand

- 1131 -



Rejstřík osobní

Pilná Marie

7670 Vítů Alena

Pírková Milča

8128 Zlatarjeva Marica

Pirník Karel

5351 Pirníková Nina
7739 Vokounová-Pirníková 

Julča

Pirnikov Vladimír

4473 Messani Ilka

Pirníková Nina

4473 Messani Ilka

Piskáček Václav

1526 Fencl Antonín
2804 Jeřábek Bedřich
3855 Lampel Otto
4779 Nedbal Karel
7852 Waltner Josef

Píšek František

170 Balcarová Nina

Pištěk Jan

3978 Letní divadlo na 
Královských Vinohradech

5359 Pištěkovo lidové divadlo 
na Vinohradech

Pištěk Theodor

515 Bohatová Marie
2652 Innemann Svatopluk
2759 Jedlička Antonín
5176 Paul František
7299 Trégl Václav

Pitter Zdeněk

7656 Viola d'amore trio

Pivec Jan

1854 Gollová Nataša
3711 Kubík Hanuš
6371 Smolíková Milada
7756 Vondrovič Jiří

Pivoňková Věra

1516 Fejfar Rudolf

Pižla Jaroslav

1141 Dewert Ruda
2716 Janová Hana

Plachá Lída

749 Bureš Ilja

Plachta Jindřich

2333 Holzinger Antonín
5274 Petrová Štěpánka (Štefa)
5504 Pospíšil Jára
5881 Rosenbergová Slávka
5933 Rubínová Zdena
6783 Šárková Ella
7250 Tolarová Betty

(Plachta Jindřich)

7462 Vajner František

Plachý Jiří

2415 Houska Karel
2630 Iblová Anna
2634 Igová Cvetana
4737 Nademlejnská Marie
5372 Plachá Jitka
7462 Vajner František

Plaške Bedřich

2812 Jesse Richard

Plaškeová Eva

5382 Plaške Bedřich

Plavec Josef

5704 Racek Jan

Pleskot Jiří

2415 Houska Karel
5091 Packertová Hana

Plzeňský Jan

6284 Skopalová Naďa

Podéšť Ludvík

5704 Racek Jan

Podešva František

5411 Podešvová Marie

Podešva Jaromír

7206 Theurer Josef

Podhorský Aleš

3711 Kubík Hanuš

Podolská Hana

5392 Pleyová Eliška

Podrabský Václav

5986 Rytíř Václav

Podvalová Marie

925 Čech Josef
1836 Gleich Jaroslav
1934 Gselhofer Bohdan
5229 Pechová Jarmila

Podzimek-Mušek Stanislav

1170 Divadelní soubor - konc. 
řed. St. Podzimka

Pohlová Štěpa

4518 Mikšová Růžena

Pokorná Mirka

5005 Ochotnické divadlo v 
Kroměříži

Pokorná-Blažková Otilie

1 Strachová Antonie
6572 Strach Jaroslav

Pokorný Karel

3988 Lhotský Alois

Poláček Karel

1538 Fešáci
4256 Mareček Jaroslav

Poláček Václav

526 Böhm-Lubin Otto

Poláčková Vilma

5456 Poláček Václav

Polák Robert

5778 Rejholcová Marie

Poláková Eva

1147 Dibarborová K.

Polanová Zora

2198 Herzán Miroslav

Polívka Vladimír

2597 Chmel Váša
3346 Komorní duo
3759 Kunc František

Pollert Emil

2220 Hilbertová Marie
3560 Krásová Marta
5475 Pollertová Stanislava
5778 Rejholcová Marie
6265 Skála Vít

Poničanová Beta

3122 Kello Jozef

Ponrepo Viktor

6032 Samek František

Popelková Mimi

3211 Klímová Lída
5444 Pokorná Růžena

Poprovský Artur

3138 Kidlesová-Sedláčková 
Olga

Port Bohuš

5499 Portová Anna

Pospíšil Jan

5505 Pospíšil Jindřich

Pospíšil Jára

49 Alferi Ottokar
51 Alferiová Jožka

849 Cízlová Eva
1768 Gaierová Nelly
2333 Holzinger Antonín
2839 Jindřichová Věra
3211 Klímová Lída
4186 Majer Viktor J.
5274 Petrová Štěpánka (Štefa)
5543 Pražák Robert
7577 Velecký Arno
7657 Vipler Vlastislav Antonín

Pospíšil Jindřich

5502 Pospíšil Jan

- 1132 -



Rejstřík osobní

Postl Karel

1169 Divadelní družina Karla 
Postla

Postlová Marie

3243 Kneislová Vlastimila

Postránecký Jan

7068 Štichová Marie

Pošta František

7656 Viola d'amore trio

Poupě František

3114 Kec Jiří

Poznerová Eliška

4485 Městské divadlo v Písku

Prachař Ilja

3164 Klásek Milan
6080 Sedláček Tomáš

Praveček Jindřich

3671 Křivinka Gustav

Pražský Doďa

1917 Grossmann Sláva
2534 Hurych Franta
4668 Muff Tino
5527 Poupě František
7577 Velecký Arno
7756 Vondrovič Jiří
7859 Wannerová Jožka
7886 Weissenstein František

Pražský Eduard

6188 Schneiberg František

Pražský Karel

5444 Pokorná Růžena

Preininger Bohumil

4288 Marková Ema
4916 Novák Josef Ladislav

Preiningerová Slávka

4288 Marková Ema
4916 Novák Josef Ladislav

Prejza Josef

4283 Marinský Jan

Prchal Bolek

2038 Hanková Máňa
6541 Stelibský Josef
7246 Tobis Karel

Prchalová Inka

5571 Prchal Bolek
6783 Šárková Ella
8225 Neurčené fotografie

Princ Rudolf

1225 Dobešová Olga
2357 Horák Josef
2499 Hubený Zdeněk

(Princ Rudolf)

2716 Janová Hana
6212 Schuhová Františka
6609 Strnadová Kamila
6641 Stýblová Berta

Procházka František 
Serafínský
4778 Nečásek Antonín

Procházka Standa

2357 Horák Josef

Procházka Zdeněk Horymír

8119 Zinnerová Markéta

Procházková Alena

4138 Maciuchová Hana

Procházková Slávka

1980 Hájek Karel
3683 Kšírová-Havlíková Jarmila
3926 Ledvinová Růžena
4518 Mikšová Růžena
5229 Pechová Jarmila
5274 Petrová Štěpánka (Štefa)

Prokop Josef

2110 Havelka Roman

Prokoš Bedřich

699 Břinčil Jaroslav
6378 Smržová Vlasta

Prokůpek Adolf

7378 Tyršová-Fügnerová 
Renata

Provazník Anatol

3758 Kuna František
5626 Provazníková Louisa

Průcha Jaroslav

492 Blažková Marie
3711 Kubík Hanuš
4123 Luskenov Karel

Přerovský Alois

8145 Zöllnerová Jindra

Přeučil Jan

2034 Haničincová Štěpánka

Přibyl Jaroslav

5656 Přibylová Karla

Přibyl Karel

3806 Kvarteto města Prahy

Přibylová Karla

2936 Kabíček Karel
3168 Klatovská Milena
3883 Larus František
3908 Láznička Jindřich
6215 Schulzová Růžena

Příhoda Alois

5659 Příhoda Váša

Příhoda František

6905 Škrdlíková Helena

Příhoda Josef Ferdinand

3103 Kavková-Innemannová 
Zdena

4871 Nina Ninon
5660 Příhodová Eliška
6623 Stříbrná Marie

Příhodová Eliška

5658 Příhoda Josef Ferdinand
6623 Stříbrná Marie
7458 Vaigantová Marta

Psota Ivo Váňa

3808 Kvasnicová Ljuba

Pšeničná Zlata

5964 Růžičková Věra

Ptáková Marie

3211 Klímová Lída
6188 Schneiberg František

Pulda Jaroslav

5041 Operetní a činoherní 
společnost Janovského

Purkrábková Olga

3211 Klímová Lída

Purkyně Cyril

2219 Hilbert Kamil

Purkyně Jan Evangelista

5689 Purkyně Cyril

Purkyně Karel

2219 Hilbert Kamil
5690 Purkyňová-Pokorná 

Růžena

Pustějovský Josef

1001 Černý Oldřich

Rabas Emanuel

5701 Rabasová Milada

Rabas Václav

5698 Rabas Jan

Rabasová-Severinová Milada

6136 Severin Viktor

Racek Ilja

3164 Klásek Milan

Rada Ladislav

5555 Preclík Vladimír

Rádl Bedřich

4302 Maršálek Josef

Radok Alfréd

3220 Klos Elmar

- 1133 -



Rejstřík osobní

Rainier III.

1162 Diter J. F.
3123 Kellyová Grace

Rais Karel Václav

4550 Míšková-Raisová Marie

Raisler Miloš

5975 Rychetská Vilemína

Rajský Josef

607 Branald Richard

Rak Josef

2936 Kabíček Karel

Raková Anna

5794 Rennetová Krista

Rasputin Grigorij Jefimovič

5743 Rasputinová-Solověvová 
Marie

Rašilov Saša

749 Bureš Ilja
5744 Rašilov Saša
5906 Roubal Viktor

Ratolístka Ludvík

3155 Kislinger Ladislav
6641 Stýblová Berta

Rauch František

5547 Pražské trio
6021 Sádlo Miloš

Reach Zikmund

5760 Reachová Hermína

Reiner Karel

6830 Ševčík Vladimír

Remek Vladimír

5237 Pelčák Oldřich

Remislavský Remislav

6568 Stomeová Irma

Remyová Anna

5786 Remy František

Renčín Vladimír

600 Brabec Jindřich

Rennetová Anna

2794 Jensenová Berta

Rennetová Krista

4253 Maratová Marie
5553 Pražský Vilém (Vily)
6271 Skalská Věra

Reynek Bohuslav

5788 Renaudová Suzanne

Rezá Šáh Pahlaví Mohammad

5098 Pahlaví Ašraf

Režná Kateřina

6572 Strach Jaroslav

Richter Karel

2156 Helcelet Aleš
6405 Sochor Vladimír

Rimskij-Korsakov Nikolaj 
Andrejevič
918 Čech Adolf

Rintová Marie

5826 Rint Karel

Rita-Rita

5262 Peštová Rita

Roden Karel

5841 Roden Karel
5843 Rodenová Božena
8138 Zöllner Boleslav

Rodin Auguste

2235 Hladík Václav

Rogers Buddy

5318 Pickfordová Mary

Rogoz Zvonimir

5849 Rogozová Libuše

Rohan Karl

2215 Hilar Karel Hugo

Rohanová Věra

5853 Rohan Lubomír

Rohnová Valina

4518 Mikšová Růžena

Roland František

7797 Vrchlická Eva

Roman Pavel

5864 Romanová Eva

Romanová Eva

5861 Roman Pavel

Romanová Jana

5366 Pivec Jan

Roosevelt Franklin Delano

5874 Rooseveltová Anna 
Eleanor

Rosenberg Oldřich

4518 Mikšová Růžena

Rosenbergová Slávka

4518 Mikšová Růžena

Rosíková Dagmar

2662 Jahn Karel

Rössnerová Anna

6944 Šmídlová Marie

Rost Edgar

7481 Válka Arnošt

Rosůlková Marie

1835 Glázrová Marie

Roškot Kamil

5900 Roškotová Anna

Roth Jan

140 Baarová Lída

Rottová Ludvika

5484 Popelková Marie

Roubal Viktor

749 Bureš Ilja
3711 Kubík Hanuš

Roubalová Marie

5906 Roubal Viktor

Rovenský Josef

915 Částková-Mejkalová 
Blažena

2734 Jarkovský Ferdinand

Rozmarová Irena

2727 Janů Míla
6449 Spal Jaromír

Rozmarová Vláša

1141 Dewert Ruda

Rožánek Jan

2010 Halouzková Ela

Rubensová Nancy

5572 Prchalová Anna (Inka)
5964 Růžičková Věra

Rudolf II.

3629 Kronbauer Rudolf 
Jaroslav

Rutte Miroslav

4957 Novotný Josef Otto

Růžek Martin

5277 Petrovická Jiřina

Rybín Alois

1118 Dechové kvinteto 
českých filharmoniků

Rydlová Zdenka

7797 Vrchlická Eva

Rýdlová-Lierová Marie

3330 Kolín Karel
6705 Svobodová Božena
7115 Švandová Ema

Rychetská Vilemína

4933 Nováková Luisa

Rytíř Václav

1130 Deml Jakub
2531 Hurt Jaroslav

- 1134 -



Rejstřík osobní

(Rytíř Václav)

4920 Novák Ladislav (Láďa)
5586 Procházka František 

Serafínský

Řada Pravoslav

6666 Suková-Kramuelová 
Emilie

6862 Šimanovský Karel
7039 Štekrová Vojtěška

Řeháková Liliana

3962 Lerchová-Řeháková Dáša

Řehoř Zdeněk

233 Bartošová Stanislava
2634 Igová Cvetana
6378 Smržová Vlasta

Řepa Vladimír

277 Bečvářová Marie
671 Brožová Marie

4737 Nademlejnská Marie
6347 Smejkalová Jarmila

Řezáč Václav

6001 Řezáčová Ema

Řídelová Libuše

295 Beková Eva

Sadílek Jaroslav

4101 Lukas František

Sádlík Arnošt

6619 Strože Karel

Sádlo Miloš

5750 Rauch František
8103 Zika Richard

Sádlo Pravoslav

5704 Racek Jan

Salač Vladimír

4194 Májová Stella
6704 Svobodová Boleslava

Salačová Jiřina

6131 Sestry Allanovy

Salzer František

4151 Mahen Jiří
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín

Samec Karel

1028 Česká zpěvní síň U 
Medvídků

6639 Stýblo Max Bedřich
7090 Štverák Alois

Samek František

622 Brázda Adolf
3384 Kopecká Berta
3386 Kopecká Marie
3387 Kopecký Antonín

(Samek František)

4192 Májová Magdalena (Lena)
5800 Retta Sreten Obradovitz 

/?/
6035 Samek Josef
6037 Samková Antonie

Samek Jan

6489 Stallich Rudolf

Samek Karel

6038 Samková Lidka

Samková Antonie

6035 Samek Josef

Sandhaus Milan

3905 Lautner Jaroslav

Sarvašová Hana

3122 Kello Jozef

Satinský Julius

3885 Lasica Milan

Satoranský Jaroslav

233 Bartošová Stanislava
2415 Houska Karel

Saudek Jan

6055 Saudek Karel

Sec František

6069 Secová Maria

Sedláček Alois

1034 České kvarteto
6082 Sedláčková Anna
7787 Vratislav František

Sedláček Jan Evangelista

1031 České divadlo v Alžíru v 
Čes. Budějovicích

6077 Sedláček Ladislav
6079 Sedláček Stanislav
6084 Sedláčková Emilie
7564 Vedral Antonín

Sedláček Jára

1500 Faltys Karel
4327 Mařák Otakar

Sedláček Jaroslav

7775 Vošalík Josef

Sedláček Jiří

391 Bernerová Heda
4518 Mikšová Růžena
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7246 Tobis Karel

Sedláček Ladislav

3926 Ledvinová Růžena

Sedláček Stanislav

2533 Hurtová Marie
5443 Pokorná Otilie

Sedláček Vojtěch

4650 Mráček Jan

Sedláčková Anna

1034 České kvarteto
2062 Hanzlíková Věra
5443 Pokorná Otilie
5907 Roubalová Marie
6074 Sedláček Jaroslav
6086 Sedláčková Marcela
6645 Sudová Lída
6922 Šlechtová Marie
7415 Urban Max
7613 Veverka Bedřich
7787 Vratislav František

Sedláčková Emilie

6077 Sedláček Ladislav
7564 Vedral Antonín

Sedláčková Marcela

2062 Hanzlíková Věra
3303 Kohout Otta
6082 Sedláčková Anna

Sedláčková Marie

4654 Mrázek Fanda
5176 Paul František

Sedláčková Olga

4288 Marková Ema
4916 Novák Josef Ladislav

Sedláčková-Grossová Marie

5652 Příbramský Jaroslav
6641 Stýblová Berta

Sedlák Vladimír

3461 Kotnovský František

Sehnalová Alba

4578 Mohelský Josef
6998 Špilling Jan

Seidlová-Lažanská Anna

2644 Inemann Ladislav
6641 Stýblová Berta

Sekanina Ivan

6108 Sekanina František

Semecký Josef

6288 Skoumal Karel Melichar

Seník Jaroslav

7920 Wiedermann Bedřich 
Antonín

Sent Valdemar

1545 Fiala Jiří Julius

Seyfert Ladislav

2796 Jeranovský Antonín
5034 Ondřej Jindřich
6143 Seyfertová Antonie
6786 Šartner Josef

- 1135 -



Rejstřík osobní

Seyfertová Antonie

820 Cellerová-Machková 
Růžena

2581 Charvátová Julie
2796 Jeranovský Antonín
5617 Prokoš Bedřich

Schánilec Jan

233 Bartošová Stanislava
2415 Houska Karel

Scheinpflugová Olga

2533 Hurtová Marie
3045 Karen Bedřich
5443 Pokorná Otilie
6162 Scheinpflug Karel

Schejbal Josef

1118 Dechové kvinteto 
českých filharmoniků

5970 Rybín Alois

Schmeling Max

5031 Ondráková Anny

Schmidt Jindřich

2458 Hronec Juraj
6661 Suk Josef

Schneiderová Romy

6193 Schneiderová Magda

Schneider-Trnavský Mikuláš

2857 Jirka Ladislav

Schránil Raoul

3852 Lammerová Elvíra

Schuhová Františka

218 Barták Zdeněk
391 Bernerová Heda

1229 Dobrá Vilma
1388 Dvorský Oldřich
1542 Fiala Eman
1898 Greyová Mildred
2038 Hanková Máňa
2189 Hermanová Ljuba
2462 Hrubá Vlasta
2715 Janoušková Aťka
2869 Jírů Lída
3113 Kec Jaroslav
3250 Knížková Věra
3619 Kripnerová Zuzka
4518 Mikšová Růžena
4654 Mrázek Fanda
5225 Pechlátová Josefa
5623 Prošingerová Terézia
5651 Příbramská Marie
6088 Sedláčková-Grossová 

Marie
6311 Slancová Eliška
6560 Stoffels Johnny
7613 Veverka Bedřich
7961 Wronski Boža

Schulzová Jarmila

733 Buchtele Jan

Schütz Theodor

7543 Vávra Jan Hilbert

Schwammel Alois

6692 Svoboda Hanuš

Sieger Ruda

4186 Majer Viktor J.
6641 Stýblová Berta
7061 Šterclová Hana

Sill J. H.

4518 Mikšová Růžena

Sillová Běla

4518 Mikšová Růžena

Simonová Marie

4186 Majer Viktor J.

Simonová Yvetta

218 Barták Zdeněk
2715 Janoušková Aťka
3113 Kec Jaroslav
6212 Schuhová Františka

Skála Jaroslav

51 Alferiová Jožka

Skálová Olga

2094 Hašek Karel
4200 Malcev Viktor

Skálová Věra

6269 Skálová Marie

Skalská Věra

294 Bek Josef
707 Bucek Lev
737 Bukovský Mirko

1078 Daňhel Ladislav
1796 Gavarová Miranda
2477 Hruška Karel
2496 Hubáček Jan
3046 Karen Ota
3178 Kleinová Vlasta
3556 Kramperová Hana
3557 Kramperová Kamila
3803 Kvapil Josef
3917 Lebl Julius
4062 Longenová Xena
4257 Mareček Josef
4289 Marková Heda
4543 Mírovský Václav
4871 Nina Ninon
4875 Nížkovský Rudolf
5176 Paul František
5485 Popelková Mimi
5745 Rašilov Saša
5765 Regal Stanislav
6082 Sedláčková Anna
6770 Šaloun Ladislav

(Skalská Věra)

6814 Šenková Eva
7057 Štěpková Jarka
7886 Weissenstein František
7961 Wronski Boža
8211 Živojnovič Dano

Skládal Svatopluk

233 Bartošová Stanislava
2415 Houska Karel
2634 Igová Cvetana
6080 Sedláček Tomáš

Sklenářová-Malá Otýlie

347 Bennewitz Antonín
6278 Sklenář Josef

Skoch Vilém

476 Blatný Lev
5027 Olšovský Emil

Skořepová Luba

749 Bureš Ilja

Skovajsová-Milovanská Lída

6132 Sestry Skovajsovy

Skovajsová-Moravecká Jiřina

6132 Sestry Skovajsovy

Skovajsová-Pešanová Slávka

6132 Sestry Skovajsovy

Skuhrovec Tony

1929 Grünwaldová Mimi
3111 Kazdová Božena

Skupa Josef

3385 Kopecká Marie
7555 Vavřík-Rýz Jan

Slabý - Kareš Karel

5858 Rokoko

Sládek Josef Václav

7836 Vyskočil Zdeněk

Slancová Eliška

4170 Macharovský Rudolf
7227 Tichý Bohuš

Slavický Klement

1249 Dolanská Věra
5704 Racek Jan

Slavíček Antonín

4428 Medek Rudolf
6317 Slavíček Jan

Slavíček František

1538 Fešáci

Slavík Stanislav

6324 Slavíková Marie

Slavíková Růžena

6324 Slavíková Marie

- 1136 -



Rejstřík osobní

Slavinská Marie

6284 Skopalová Naďa

Slavkov Nikola

8226 Neurčené fotografie s 
podpisem

Slezak Leo

6332 Slezaková Margarete

Slukov Jakub Vojta

6666 Suková-Kramuelová 
Emilie

6862 Šimanovský Karel
7039 Štekrová Vojtěška

Slunéčková Karolína

2634 Igová Cvetana

Smažík František

1520 Feldstein Valter

Smejkalová Jarmila

5296 Petzová Karla
5878 Rosenberg Oldřich

Smetáček Václav

298 Bělčík Bruno
1545 Fiala Jiří Julius
6740 Symfonický orchestr hl. 

města Prahy FOK

Smetana Bedřich

1716 Frísková-Mesteková Frída
2994 Kalvoda Alois
4650 Mráček Jan
6222 Schwarz Zdeněk
7227 Tichý Bohuš

Smetana František

5547 Pražské trio
5750 Rauch František

Smetanová Anna

3168 Klatovská Milena
6040 Samojlenko Alexandr
6350 Smetana František
6358 Smetanová Marie

Smetanová Marie

3238 Kneisl František
6355 Smetanová Anna

Smíchovský Vladimír K.

6413 Soldan František
8139 Zöllner František

Smola Benjamin

2980 Kalista Karel
3854 Lampa Rudolf
4954 Novotný Jaroslav

Smolík František

173 Baldová Zdeňka
277 Bečvářová Marie
691 Brzková Terezie

1261 Doležal Miroslav

(Smolík František)

1708 Friedlová Helena
2630 Iblová Anna
2729 Janů Zorka
3003 Kampf Zdeněk
3594 Krejča Otomar
3630 Kronbauerová Jarmila
5277 Petrovická Jiřina
5366 Pivec Jan
5930 Rubík Otto
6163 Scheinpflugová Olga
6371 Smolíková Milada
6737 Sýkorová Oľga
7571 Vejražka Vítězslav
7613 Veverka Bedřich
7819 Vydra Václav st.
8117 Zindulka Stanislav

Smolíková Milada

2823 Ježková Marie
3711 Kubík Hanuš
4758 Nasková Růžena
6369 Smolík František
7571 Vejražka Vítězslav

Smrčková Ludvika

7744 Voldán Jiří

Smutný Jiří

2244 Hlavica Miloš

Snítil Václav

6361 Smetanovo trio
7568 Veisová Helena
7682 Vlach Josef
7685 Vlachovo kvarteto

Snopek Antonín

6623 Stříbrná Marie

Sodomová Marie

6401 Sodoma Bohumil

Sodomová Vilma

5351 Pirníková Nina

Souček Ludvík

7280 Torini

Spal Jaromír

4892 Norrová Marie
5878 Rosenberg Oldřich
6347 Smejkalová Jarmila
6472 Srbová Olga

Spalová Olga

6449 Spal Jaromír

Spazierová-Hezká Míla

2748 Jassik Viktor

Spirit Jan

2936 Kabíček Karel

Spurná Marie

3236 Knap Josef

(Spurná Marie)

6466 Spurný Václav

Spurný Václav

5133 Panznerová-Klánová 
Marie

Srbová Jožka

3568 Kratochvíl Zdeněk
5575 Priclová Andula

Srnová Adéla

8097 Zieglerová Marie

Staff Leopold

143 Babler Otto František

Stahl Jockel

3435 Kösterová Liselotte

Stalin Josif Vissarionovič

7126 Švec Otakar

Stallich Norbert

2189 Hermanová Ljuba
3619 Kripnerová Zuzka
4892 Norrová Marie

Stanislavskij Konstantin 
Sergejevič
4010 Lilinová Marija Petrovna
6601 Strimpl Ludvík

Staňková Kateřina

6944 Šmídlová Marie

Stankovský Josef Jiří

5054 Orlický Jaroslav

Starr Ringo

268 Beatles

Stefanescu-Goanga Petre

7638 Vilcoviciová Ecaterina

Stehlík-Čenkov Emanuel

6853 Šimáček František

Steigl Josef

400 Bettl Václav

Steimar Jiří

1245 Dohnal Jiří
5069 Ostrčil Otakar
5906 Roubal Viktor
7797 Vrchlická Eva
7818 Vydra Václav ml.

Steimar Miloš

6529 Steimar Jiří

Steimarová Anna

3138 Kidlesová-Sedláčková 
Olga

Steimarová Jiřina

2293 Holcman Milota
6389 Soběhartová Jitka

- 1137 -



Rejstřík osobní

Steinsberg Florentin

1642 Focht Emil

Stelibský Josef

3574 Kraus Hugo
7246 Tobis Karel
7756 Vondrovič Jiří

Sternwald Jiří

1316 Dražan Josef

Stibor Oldřich

1032 České divadlo v Olomouci
7091 Štverák Karel

Sties František

8222 Ostatní drobné tisky

Stocká Olga

5631 Průchová Růžena

Stöger Johann August

4943 Nové divadlo v Růžové 
ulici

Strach Jaroslav

1 Strachová Antonie
295 Beková Eva

1545 Fiala Jiří Julius
3306 Kohoutová Mája

Strachová Antonie

7 Ackermannová Marie
120 Aubrechtová Marta
123 Auer Edward
143 Babler Otto František
166 Balatka Antonín
180 Ballasko Ferro
295 Beková Eva
382 Bernard Georges
383 Bernardová R.
490 Blažková Denisa
492 Blažková Marie
514 Boháčová Marta
515 Bohatová Marie
546 Bonhard Roman
552 Bordovská Božena
558 Born Adolf
595 Bozděch Béďa
606 Branald Adolf
612 Brandejs Jaroslav
713 Budíková Marie
737 Bukovský Mirko
857 Cmíral Jan

1007 Červená-Jaklová Marie 
(Majka)

1013 Červený Jiří
1108 Debarová Margit
1225 Dobešová Olga
1229 Dobrá Vilma
1244 Dohnal Ada
1245 Dohnal Jiří
1292 Dostálová Alena
1365 Durasová Božena

(Strachová Antonie)

1367 Durbinová Deanna
1412 Dvořáková Otilie
1420 Ebertová Jana
1438 Eisenhower Dwight David
1466 Engelmüller Karel
1491 Fabianová Vlasta
1545 Fiala Jiří Julius
1554 Fialová Manka
1563 Fidlerová Miloslava
1583 Filipovský František
1633 Florian-Florjanský Josef
1637 Flügelová Milada
1655 Foret Mirko
1710 Friedrich František C. 

/Cína/
1714 Friml Rudolf
1715 Frimlová Alena
1730 Frýdová-Želenská Milada
1790 Gärtnerová Marie
1834 Glazarová Jarmila
1861 Görlichová Anna
1893 Grégrová Iza
1904 Grock
1918 Grossmannová-Brodská 

Ludmila
1920 Gruber Josef
1950 Haas Hugo
1978 Hájek Jan (Jenda)
1980 Hájek Karel
1982 Hájek Miloš
2001 Hálková Elena
2007 Hallová-Kubíková Dyna
2013 Halsbach Josef
2026 Hána Jan
2101 Hatláková-Panovská 

Zdenka
2117 Havillandová Olivia de
2126 Havlíčková Lily
2130 Havlíková Jarmila
2172 Henreid Paul
2179 Herényi Milan
2183 Heritesová Zdenka
2189 Hermanová Ljuba
2220 Hilbertová Marie
2242 Hlavatý Vladimír
2248 Hlinomaz Josef
2328 Holý Jiří
2361 Horáková Jarmila
2385 Horská Jindra
2393 Horvátová Gabriela
2405 Hostomská Anna
2408 Hošek Václav
2422 Hoza Štefan
2428 Hradecká Iška
2429 Hradecká Řina
2462 Hrubá Vlasta
2468 Hrubínová-Brázdová 

Otylie
2474 Hrušínský Rudolf st.
2479 Hrušková Božena

(Strachová Antonie)

2504 Hübner Herbert
2582 Charvátová Lída
2609 Chramosta Cyril
2616 Chudík Ladislav
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
2650 Ingriš Eduard
2670 Jakubóczy Ludovít
2698 Janečková Růžena
2707 Janků Otakar
2733 Jarka Václav Hanno
2737 Jaroch Jiří
2752 Javorin Alfred
2786 Jelínková Vlasta
2803 Jeřábek Antonín
2813 Jetenská Ella
2825 Jičínský Karel
2846 Jiránek Josef
2852 Jirásek Václav
2867 Jirsíková Nina
2881 John Vilém
2904 Jungmann Josef
2941 Kačírková Irena
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
2973 Kalenová Dana
3006 Kandert Antonín
3026 Kapounková Sefa
3111 Kazdová Božena
3118 Kejvalová Jiřina
3153 Kirschner Miloš
3211 Klímová Lída
3214 Klipstein Ernst
3236 Knap Josef
3252 Knobloch Milan
3266 Kobr Josef
3274 Kočenda Antonín
3280 Kočová Míla
3302 Kohout Jára
3306 Kohoutová Mája
3330 Kolín Karel
3385 Kopecká Marie
3429 Kostelecká Bohumila
3446 Košťál Arnošt
3455 Kotek Jaroslav
3620 Kristenová Jarmila
3654 Křapek Jaroslav
3670 Křiváček Ladislav
3683 Kšírová-Havlíková Jarmila
3722 Kubla Richard
3750 Kuklová Mája
3791 Kutálek Jan
3801 Kvapil Jaroslav
3827 Lábus Jiří
3864 Lang František
3869 Langerová Števa
3902 Laušmanová-Rudišová 

Nina
3960 Leraus Vladimír
3991 Libovický Vladimír

- 1138 -



Rejstřík osobní

(Strachová Antonie)

4035 Lišáci
4049 Lockwoodová Margaret
4078 Lošťáková Táňa
4107 Lukavský Radovan
4146 Maděrová Magda
4178 Machov Saša
4183 Máj Karel
4191 Májová Jarmila
4192 Májová Magdalena (Lena)
4211 Malina Jožka
4219 Malířová Helena
4292 Marková Miloslava
4303 Maršálková Pavla
4304 Maršálková Vlasta
4308 Maršík Otakar
4334 Masaryk Jan
4377 Mathiasko Frank
4429 Medřická Dana
4465 Merhout Cyril
4466 Meriová-Marková Jožka
4473 Messani Ilka
4505 Michalič Igor
4600 Moor Karel
4604 Moorová Terezie
4616 Morávek Karel
4709 Mušková Anna
4747 Napravilová Žofie
4758 Nasková Růžena
4819 Němeček Zdeněk
4859 Nielsen Hans
4862 Nikodém Alfréd
4888 Nordenová Ada
4921 Novák Miloš
4963 Nový Oldřich
4977 Oberová Gerti
5005 Ochotnické divadlo v 

Kroměříži
5075 Otava Zdeněk
5082 Ouředník Jan Mario
5088 Pacáková Marie
5093 Pačová Míla
5155 Partyková Marie
5190 Pavlíková Libuše
5194 Pavlová-Hoblová Ivana
5197 Pavlovská-Klimeschová 

Antonie
5200 Payne John
5216 Pedrotti Antonio
5228 Pechová Ema
5229 Pechová Jarmila
5232 Pekárková Arna
5254 Pešek Ladislav
5275 Petrová Valja
5353 Piskáček Václav Karel
5382 Plaške Bedřich
5425 Podzimek-Mušek 

Stanislav
5435 Poche Emanuel
5443 Pokorná Otilie
5451 Pokorný Milan

(Strachová Antonie)

5485 Popelková Mimi
5504 Pospíšil Jára
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5591 Procházka Karel
5602 Procházková Jiřina
5626 Provazníková Louisa
5661 Příhodová Olga
5706 Rada Eduard
5708 Rada Miroslav
5745 Rašilov Saša
5848 Rogoz Zvonimir
5849 Rogozová Libuše
5890 Rossi Tino
5906 Roubal Viktor
5911 Rovenská Marie
5972 Rýdlová Marie
6003 Řezníček Ludvík
6006 Řídelová Libuše
6038 Samková Lidka
6039 Samková Otilie
6055 Saudek Karel
6079 Sedláček Stanislav
6082 Sedláčková Anna
6086 Sedláčková Marcela
6089 Sedlák Vladimír
6102 Seidlová-Lažanská Anna
6163 Scheinpflugová Olga
6180 Schmeling Max
6212 Schuhová Františka
6271 Skalská Věra
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš
6334 Slípka Stanislav
6355 Smetanová Anna
6366 Smolák Karel
6372 Smolíková-Rajská Božena
6507 Staškevičiute Alexandra
6558 Stodola Oldřich
6572 Strach Jaroslav
6573 Strakatý Jan Karel
6610 Strniště Jiří
6641 Stýblová Berta
6668 Sulanová Zdenka
6778 Šanovská Marja
6783 Šárková Ella
6809 Šejbalová Jiřina
6813 Šemberová Zora
6819 Šeregi Jurij Augustin
6836 Šídlová Marie
6840 Šiklová Máša
6911 Škroupová Berta
6942 Šmída Bohumil
6948 Šmirous Karel
6951 Šneberger Václav
6979 Šourek Otakar
7017 Šrůtek Václav Alois
7020 Štáchová Helena
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7062 Štětinová Dagmar

(Strachová Antonie)

7068 Štichová Marie
7076 Štrampachová Marie
7081 Štroblová Marie
7113 Švábová Monika
7176 Tauberová Maria
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7203 Theimerová Lída
7204 Thein Hanuš
7206 Theurer Josef
7227 Tichý Bohuš
7233 Tikalová Drahomíra
7265 Tomanová-Kopecká Táňa
7305 Trhlík Otakar
7311 Trnková Helena
7312 Trnobranská Marie
7332 Třešňáková Gabriela
7430 Urbanová Vlasta
7468 Valdenová Soňa
7476 Valentová Meda
7529 Vašta Karel
7602 Veselý Bohumil
7631 Vích Bohumír
7646 Villani Josef
7658 Viplerová Božena
7661 Višegonov Lubomír
7676 Vláčil František
7726 Vojta Josef
7736 Vojtová Hermína
7796 Vrbský Bedřich
7818 Vydra Václav ml.
7861 Wasserbauerová-

Střelcová Věra
7876 Weil Jiří
7991 Zahradníček /?/
7998 Zahradníková Dana
8033 Zavřel František
8061 Zelenková-Schusterová 

Pavla
8073 Zemánek Štěpán
8074 Zemánková Inka
8097 Zieglerová Marie
8106 Zikmundová Eva
8109 Zíma Josef
8127 Zlámalová Růžena
8129 Zlesák Antonín
8165 Zvarík František
8167 Zvíkovský František
8202 Ženíšková Erna
8209 Židová Heda
8220 Kartotéka 868 osobností
8224 Neurčené dopisy
8225 Neurčené fotografie

Strauss Johann

6740 Symfonický orchestr hl. 
města Prahy FOK

Strauss Oskar

6585 Strauss Richard

- 1139 -



Rejstřík osobní

Strejcius Theodor

749 Bureš Ilja

Strejka Richard Antonín

7250 Tolarová Betty

Stretti Richard

814 Cavallárová Johana
1639 Foerster Josef Bohuslav
2229 Hipman Silvestr
3299 Kohout Antonín
3665 Křička Jaroslav
3786 Kurz Vilém
4523 Mikysa Karel
7043 Štěpán Václav

Strettiová Anna

2334 Holzknecht Václav
5412 Podhajská Růžena
6484 Stálé divadlo v král. 

horním městě Kladně
8056 Zelenka-Lenardo Lev

Strnad Josef

7920 Wiedermann Bedřich 
Antonín

Strnad Stanislav

2198 Herzán Miroslav

Strnadová Marie

4186 Majer Viktor J.

Strniště Jiří

1316 Dražan Josef
5704 Racek Jan

Strouhalová Milada

6405 Sochor Vladimír

Střecha Josef

424 Bílá Jiřina

Stříbrná Marie

7458 Vaigantová Marta

Stříška Jaroslav

2094 Hašek Karel
4579 Mohelský Miroslav

Studený Antonín

6284 Skopalová Naďa

Stupka František

1026 Česká filharmonie

Stýblo Max Bedřich

51 Alferiová Jožka
4158 Mach Sláva
5504 Pospíšil Jára
7577 Velecký Arno

Stýblová Berta

306 Bělohlávek Vilda
633 Bremlov Karel
901 Čadková Jarča

1095 David Dušan

(Stýblová Berta)

1141 Dewert Ruda
2004 Hallerová Marie
2357 Horák Josef
2499 Hubený Zdeněk
2680 Janák Alois
2716 Janová Hana
2748 Jassik Viktor
3114 Kec Jiří
3120 Kellner Antonín
3568 Kratochvíl Zdeněk
3722 Kubla Richard
4158 Mach Sláva
4186 Majer Viktor J.
4362 Matějček Karel
4663 Mrnků Ladislav
4748 Nápravníková-Pekárková 

Milada
5090 Pacička
5543 Pražák Robert
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5575 Priclová Andula
6572 Strach Jaroslav
6894 Škába Oto
7061 Šterclová Hana
7667 Vítová Hana
7754 Vondrášková Berta
7971 Wymer Boža
8034 Zavřel Jiří
8099 Ziegner Vlastimil
8125 Zitová Wanda

Stýblová Ludmila

5548 Pražský Doďa (Antonín)
7971 Wymer Boža
8125 Zitová Wanda

Styka Jan

5859 Rokyta Jan

Suda Stanislav

5221 Pech Ladislav

Sudová Lída

7385 Uhlíř Lev

Suchánková Anna

7797 Vrchlická Eva

Sucharda Stanislav

2507 Hübnerová Marie
6650 Sucharda Vojtěch

Sucharda Vojtěch

6651 Suchardová Alžběta

Suchý Štěpán

761 Burian Jan
1035 České trio
1097 David Zdeněk
4117 Lukš Rudolf
4205 Málek Otakar
4746 Namyslawski Stanislaw
4912 Novák Jaroslav A.

(Suchý Štěpán)

5460 Polák Emanuel
5673 Pták Bohumil
6147 Shawová Blanche
6179 Schlosserová Irena
6744 Synek Alois
6828 Ševčík Otakar
7525 Váška Bedřich

Suk Josef

1034 České kvarteto
2842 Jirák Karel Boleslav
6662 Suk Josef
6667 Sukovo trio
6978 Šourek Ladislav
8053 Zelenka Ladislav

Suková-Kramuelová Emilie

4261 Marek Antonín
6664 Suk Vilém
6665 Suk Vilém
6887 Šípová Anita

Sulanová Zdeňka

1675 Frait Vojtěch
6704 Svobodová Boleslava

Sumac Yma

7672 Vivanco Moises

Svakovský Josef

6677 Svakovská Marie

Světlá Karolina

963 Čermáková Anežka

Světlíková Markéta

3535 Krafka Karel

Svoboda Emanuel

6712 Svobodová-Alšová 
Maryna

Svoboda František Xaver

4987 Očásek Viktor

Svoboda Hanuš

1956 Hába Emil
2256 Hloušková Marie
3738 Kuhn Josef
4523 Mikysa Karel
5872 Roob Gustav
6709 Svobodová Klára
7187 Teichman Josef
7206 Theurer Josef
7664 Vítek Aleš

Svoboda Jaroslav

1038 Československé kvarteto
2090 Háša Jaroslav

Svoboda Ludvík

1340 Dubček Alexander
6708 Svobodová Irena

- 1140 -



Rejstřík osobní

Svoboda Míla

2716 Janová Hana
4654 Mrázek Fanda
6641 Stýblová Berta

Svoboda Oldřich

3974 Letenská Anna

Svobodová Marie

3974 Letenská Anna

Svojanovský Oldřich

6715 Svojanovský Pavel
7744 Voldán Jiří

Svojanovský Pavel

6714 Svojanovský Oldřich
7744 Voldán Jiří

Svojsík Gustav

8056 Zelenka-Lenardo Lev

Svolinský Karel

4650 Mráček Jan
6183 Schmidt Jindřich

Svozilová Světla

2911 Jurdová Běla
7818 Vydra Václav ml.

Svozilová-Johnová Herma

2880 John Oldřich

Swidzinski F.

606 Branald Adolf

Sýbrtová Marie

979 Černohlávek Jaroslav

Sychra Antonín

5704 Racek Jan

Sýkora Adolf

2679 Janáčkovo kvarteto

Sýkorová Marie

3971 Lešanská-Jarovská 
Božena

Sýkorová Olga

3122 Kello Jozef
6371 Smolíková Milada

Synek Emil

724 Budlovská Evža
6746 Synková-Graffová Yveta

Synková-Budlovská Evženie

6746 Synková-Graffová Yveta

Šafránková Libuše

3379 Konvalinková Naďa 
(Naděžda)

Šalda František Xaver

1866 Gottlieb Václav

Šaljapin Fjodor

6340 Slovenské národné 
divadlo

Šaloun Ladislav

2235 Hladík Václav

Šámal Přemysl

1668 Fořtová-Šámalová Pavla

Šámal Václav

114 Asterová Pavla
3359 Konětopský Otakar
3680 Křížová Marie
4038 Liška-Paclt Václav
4253 Maratová Marie
6079 Sedláček Stanislav
6143 Seyfertová Antonie
6773 Šámalová Božena
6975 Šott Karel
7564 Vedral Antonín

Šámalová Božena

276 Bečka Přemysl
3330 Kolín Karel
3357 Konětopská Božena
4125 Lustigová Blažena
4253 Maratová Marie
6079 Sedláček Stanislav
6143 Seyfertová Antonie
6772 Šámal Václav

Šamberk František Ferdinand

1545 Fiala Jiří Julius

Šankarová Amala

6777 Šankar Udaj

Šanovská-Stýblová Marja

633 Bremlov Karel
901 Čadková Jarča

1141 Dewert Ruda
2004 Hallerová Marie
2357 Horák Josef
2499 Hubený Zdeněk
2716 Janová Hana
2748 Jassik Viktor
3114 Kec Jiří
3120 Kellner Antonín
3568 Kratochvíl Zdeněk
4186 Majer Viktor J.
4362 Matějček Karel
5090 Pacička
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5575 Priclová Andula
6639 Stýblo Max Bedřich
6641 Stýblová Berta
6894 Škába Oto
7667 Vítová Hana
7754 Vondrášková Berta
7971 Wymer Boža
8034 Zavřel Jiří
8125 Zitová Wanda

Šárka Alois

6783 Šárková Ella

Šárková Ella

849 Cízlová Eva
2333 Holzinger Antonín
2534 Hurych Franta

Šašek František

467 Blahník Roman
1229 Dobrá Vilma
1312 Drašar Antonín
1500 Faltys Karel
2189 Hermanová Ljuba
2333 Holzinger Antonín
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
3144 Kincl Antonín
4871 Nina Ninon
5504 Pospíšil Jára
6188 Schneiberg František
6200 Schöffer Juraj Viliam
6271 Skalská Věra
6295 Skružný Karel
8211 Živojnovič Dano

Šašek Jiří

8119 Zinnerová Markéta

Šašek Karel

4081 Loubalová Helena

Šašková Anna

1312 Drašar Antonín

Šavrdová Zuzana

2293 Holcman Milota

Šec František

5922 Rozsypalová Zora

Šedivá Otýlie

1614 Fišerová Milada

Šedivý Johan

1614 Fišerová Milada

Šejbalová Jiřina

4324 Marvan Jaroslav

Šelecký Josef

6164 Schejbal Karel

Šelepa Karel

2840 Jíra M.
6865 Šimek Rudolf František

Šenková Eva

2293 Holcman Milota
6271 Skalská Věra
7227 Tichý Bohuš

Ševčík Otakar

5412 Podhajská Růžena
6657 Suchý Štěpán

- 1141 -



Rejstřík osobní

Šíblová Marie

1 Strachová Antonie
3935 Lehovcová Marie
6572 Strach Jaroslav
7859 Wannerová Jožka

Šíblová-Zuzáková Berta

1 Strachová Antonie
317 Benda Jaroslav
549 Bor Jan

1602 Fišar Vlastimil
2215 Hilar Karel Hugo
2372 Horký Karel
2429 Hradecká Řina
3236 Knap Josef
3330 Kolín Karel
3665 Křička Jaroslav
3801 Kvapil Jaroslav
3846 Laichter Prokop
3869 Langerová Števa
4222 Malkovská Lilly
4233 Malý Pavel František
4579 Mohelský Miroslav
5731 Rajský Josef
6163 Scheinpflugová Olga
6170 Schiebl Jaroslav
6188 Schneiberg František
6572 Strach Jaroslav
6831 Šíblová Marie
6905 Škrdlíková Helena
6924 Šlemrová Růžena
7035 Štech Václav
7076 Štrampachová Marie
7725 Vojta Jaroslav
7818 Vydra Václav ml.
7859 Wannerová Jožka

Šidlichovský Josef

2198 Herzán Miroslav
5648 Přeučilová Klára

Šídlová Marie

5623 Prošingerová Terézia

Šiklová Jiřina

6840 Šiklová Máša

Šiklová Máša

6839 Šiklová Jiřina

Šilarová Ela

1525 Felsová Slávka

Šíma Antonín

1516 Fejfar Rudolf

Šimáček Eduard

1354 Duchanová Leontina

Šimáček František

927 Čech Svatopluk
1008 Červenka Jan
2320 Holub Emil

Šimánek Otto

8199 Žemla Eduard

Šimánová Dobřena

7385 Uhlíř Lev

Šimanovský Karel

2164 Hellerová Josefina
4873 Nitšová Emilie

Šimek Miloslav

4469 Merta Zdeněk

Šimek Viliam

2481 Hrušovská Anna

Šimůnek Jan

3495 Kovář Bohumil

Šindler Valentin

2730 Janulíková Ludmila
3682 Křópalka z Břochovan 

Marejána
6641 Stýblová Berta

Šíp Karel

4770 Nebeda Pavel
5330 Pika Oldřich

Šípová Anita

3749 Kukačka-Karven L. V.
6666 Suková-Kramuelová 

Emilie

Šípová Miluše

6405 Sochor Vladimír

Širc Jan

3806 Kvarteto města Prahy

Širinskij Sergej

288 Beethovenovo kvarteto

Širinskij Vasilij

288 Beethovenovo kvarteto

Šitavancová Marie

6709 Svobodová Klára

Škampa Milan

6360 Smetanovo kvarteto

Škoda Jan

4289 Marková Heda

Škrdlík Hanuš

8021 Zatiranda Václav

Škrdlíková Helena

595 Bozděch Béďa
3330 Kolín Karel
6641 Stýblová Berta
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda

Škrdlíková Magda

4899 Nová Táňa
6905 Škrdlíková Helena

Škroup František

6910 Škroup Alfréd
6911 Škroupová Berta

Šlemr Zdeněk

2062 Hanzlíková Věra
8078 Zemanová Libuše

Šlemrová Růžena

1914 Grosslichtová Truda
2716 Janová Hana
3874 Langová Sylva
6641 Stýblová Berta

Šmaha Josef

745 Burda Josef
6932 Šmahová Josefina

Šmeral Vladimír

1520 Feldstein Valter
5933 Rubínová Zdena

Šmíd Karel

3138 Kidlesová-Sedláčková 
Olga

3505 Kovaříková Jana
7227 Tichý Bohuš

Šmídová Cecilie

3877 Lanhausová Františka

Šmídová Linda

249 Bastl Emanuel
716 Budil Vendelín
762 Burian Karel

2875 Jiřikovský Václav
5417 Podlipná Anna
6186 Schmoranz Gustav
6563 Stolařík Ivo

Šmídová Věra

6935 Šmíd Adolf

Šnepp F. K.

2513 Hudec Josef

Šnídlová Františka

2532 Hurt Josef

Šolc František

6961 Šolcův umělecký soubor

Šolcová Marie

6959 Šolcová Hana
6961 Šolcův umělecký soubor

Šorm Spytihněv

3050 Karin-Knechtsberger 
Michal

3529 Kožina Zdeněk

Šott Karel

607 Branald Richard
3779 Kuranda František
4151 Mahen Jiří
7488 Valoušková-Borová Olga

- 1142 -



Rejstřík osobní

Šourek Ladislav

2935 Kabeš Ladislav

Šourek Otakar

1675 Frait Vojtěch

Špačková Zdenka

8153 Zpěvácký spolek Hlahol 
v Praze

Špála Václav

6985 Špála Jan
6987 Špálová Milada

Špatenka Josef

2825 Jičínský Karel

Špilar Václav

3758 Kuna František
7246 Tobis Karel

Špillar Jaroslav

6997 Špillar Karel

Špillar Rudolf

6997 Špillar Karel

Špilling Jan

4578 Mohelský Josef
7452 Vágner Josef

Špirková Ella

2114 Havelková Marie

Šponarová Marie

2748 Jassik Viktor

Šrámková Anna

1 Strachová Antonie

Šrámková Jožka

526 Böhm-Lubin Otto
714 Budil Jaroslav

1067 Daenesová Anie
2243 Hlavica Bohumil
2534 Hurych Franta
3330 Kolín Karel
3613 Kreuzmann František
3869 Langerová Števa
4839 Neumann František
4962 Nový Miloš
7227 Tichý Bohuš
7859 Wannerová Jožka
7886 Weissenstein František

Šrom Karel

5704 Racek Jan

Šrubař Teodor

2758 Jedenáctík Vladimír
2968 Kalabisová Blažena
5521 Poštová Marie

Štáchová Helena

3153 Kirschner Miloš

Štaidl Jiří

7022 Štaidl Ladislav

Štaidl Ladislav

6337 Slováček Felix
7021 Štaidl Jiří

Šťastný František

1292 Dostálová Alena

Štefek Miroslav

1118 Dechové kvinteto 
českých filharmoniků

5970 Rybín Alois

Štekr Josef

4487 Městské divadlo v 
Turnově

Štěpánek Zdeněk

749 Bureš Ilja
1245 Dohnal Jiří
1700 Frič Martin (Mac)
1835 Glázrová Marie
7462 Vajner František

Štěpánková Jana

1348 Dudek Jaroslav
3164 Klásek Milan
6080 Sedláček Tomáš

Štěpánková-Fibigerová Marie

1557 Fibiger Josef

Štěpánová Štěpánka

3280 Kočová Míla

Štěpánová-Kubátová Božena

566 Borůvka Bořivoj Ivan
714 Budil Jaroslav
960 Čermák Ota

1629 Flondorová Nektar de
1675 Frait Vojtěch
1728 Frýdl Josef
2256 Hloušková Marie
2803 Jeřábek Antonín
3574 Kraus Hugo
3735 Kügler Karel
4430 Medunová Anežka
4463 Merhaut Vladimír
4721 Muž Stanislav
4781 Nedbal Oskar
4962 Nový Miloš
5837 Ročková Hana
7005 Šponarová Marie
7192 Tepr František
7385 Uhlíř Lev

Štěpničková Jiřina

4430 Medunová Anežka
6369 Smolík František
7756 Vondrovič Jiří

Štercl Jaroslav

2716 Janová Hana

(Štercl Jaroslav)

6212 Schuhová Františka
6641 Stýblová Berta
7061 Šterclová Hana

Štilec Jiří

2238 Hlaváček Jiří

Štrampachová Marie

1 Strachová Antonie
4604 Moorová Terezie
6284 Skopalová Naďa
6572 Strach Jaroslav
6832 Šíblová-Zuzáková Berta

Štraus Leopold

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

2583 Charvátová Růžena

Štůla Alois

3553 Kramář Karel

Štursa Jan

1365 Durasová Božena

Šubert František Adolf

4233 Malý Pavel František

Šůla Josef

4736 Nácovská Marie

Švabíková Jarmila

1931 Gruss Josef
5933 Rubínová Zdena

Švabíková Zdeňka

7109 Švabíková Jarmila

Švabinský Max

342 Beníško Karel
2458 Hronec Juraj
6661 Suk Josef

Šváb-Malostranský Josef

1365 Durasová Božena
2771 Jelenský Vladimír
3058 Karlovský Adolf

Švagrovský Josef

8139 Zöllner František

Švanda ze Semčic Pavel

7114 Švanda Karel

Švandová Ema

1545 Fiala Jiří Julius
3103 Kavková-Innemannová 

Zdena
6778 Šanovská Marja
7117 Švandová Marie

Švandová Marie

6405 Sochor Vladimír

Švarc Karel

1516 Fejfar Rudolf

- 1143 -



Rejstřík osobní

(Švarc Karel)

3659 Křečková-Skřivanová 
Marie

6188 Schneiberg František
7406 Úprková Otila
7409 Urban Alois
7545 Vávra Karel

Švarcová Anna

770 Burianová Nina
3659 Křečková-Skřivanová 

Marie
4963 Nový Oldřich
5572 Prchalová Anna (Inka)
7406 Úprková Otila
7859 Wannerová Jožka

Švehla Jarka Ludvík

227 Bartoš Felix

Švehla Zdeněk

6616 Stropnický Vladimír

Švejnarová Eliška

117 Astrová Božena
2808 Jeřábková Božena
5303 Peyrová Běta
6393 Soběslavská Joža

Švengsbír Jiří

7683 Vlach Karel

Švihla Josef

2680 Janák Alois
5575 Priclová Andula

Švorc Václav

749 Bureš Ilja

Švorcová Jiřina

233 Bartošová Stanislava

Táborský Jan

6413 Soldan František

Talich Václav

3471 Kottnauer Čeněk

Taub Valtr

2354 Horák František

Tauberová Maria

3628 Krombholc Jaroslav

Tauberová Slávka

128 Augustová Olga
7246 Tobis Karel
7577 Velecký Arno

Taylorová Elisabeth

778 Burton Richard

Telcová Jiřina

5451 Pokorný Milan

Tesař Eduard

6188 Schneiberg František

Theimerová Lída

182 Balling Karel
764 Burian Vlasta (Vlastimil 

Josef)
860 Cmunt Eduard

1917 Grossmann Sláva
1924 Grünbaum Fritz
1988 Hájková Blažena
2025 Hamšík Vladislav
2098 Hašler Karel
2900 Juliš Karel
3109 Kazda Josef
3154 Kislinger František
3627 Kroha Jiří Vendelín
3643 Krulišová Jarmila
4728 Myron Jiří
4735 Naarová Lída
4915 Novák Josef B.
5028 Olšovský Kamil
5275 Petrová Valja
5758 Razov Saša
6899 Škoda Jan
6914 Škutchanová Květa
7252 Tolarová Vlasta
7605 Vesely Gjuro
7852 Waltner Josef
8128 Zlatarjeva Marica

Thiele Vladimír

1292 Dostálová Alena
7744 Voldán Jiří
8119 Zinnerová Markéta

Thon Jan

4957 Novotný Josef Otto

Tichá Anna

7224 Tichá-Ferencová Anna

Tichý Alois

2926 Kabaret Hvězda
6327 Slavinská Růžena

Tichý Bohuš

714 Budil Jaroslav
2038 Hanková Máňa
2333 Holzinger Antonín
3268 Kocian Jaroslav
3325 Koldovská Jožka
3344 Komická zpěvohra v 

Praze-Karlíně
3574 Kraus Hugo
3869 Langerová Števa
4292 Marková Miloslava
4415 Mazač Antonín
4962 Nový Miloš
5275 Petrová Valja
5504 Pospíšil Jára
5617 Prokoš Bedřich
7012 Šrámková Jožka
7859 Wannerová Jožka
7886 Weissenstein František

Tichý František

7224 Tichá-Ferencová Anna

Tichý František Antonín

7227 Tichý Bohuš

Tikalová Drahomíra

2758 Jedenáctík Vladimír
3374 Konstantin Jan

Tille Václav

8056 Zelenka-Lenardo Lev

Titlová-Mazáková Sláva

1001 Černý Oldřich
2114 Havelková Marie
6998 Špilling Jan
7452 Vágner Josef

Tittelbach Vojtěch

5046 Opolský Jan

Tolarová Anna

734 Buchvaldek Zdeněk

Tolarová Betty

3589 Krečmer Ladislav
5255 Pešek Rudolf
6641 Stýblová Berta

Tolarová Vlasta

1554 Fialová Manka
4770 Nebeda Pavel
5330 Pika Oldřich
7832 Vyoral Mojmír

Toman Jindra

7670 Vítů Alena

Toman Jindřich

4283 Marinský Jan

Toman Josef

7264 Tomanová Miroslava

Toman Prokop H.

7262 Toman Prokop

Tomanová Marie

2998 Kamenská Lidie

Tonkovič Pavol

3671 Křivinka Gustav

Trávníček Jiří

2679 Janáčkovo kvarteto

Trégl Václav

5751 Raus Martin

Trevor Luděk

2716 Janová Hana
6641 Stýblová Berta

Trhlík Otakar

4609 Moravec Antonín

- 1144 -



Rejstřík osobní

Trnka František

6462 Společnost Františka 
Trnky

Trnková Helena

2803 Jeřábek Antonín

Trnobranská Marie

114 Asterová Pavla
116 Astrová Anna
117 Astrová Božena

1047 Činoherní družina 
Jaroslava Faltyse

1557 Fibiger Josef
2645 Inemannová Anna
5787 Remyová Anna
6607 Strnad Stanislav
7313 Trnobranský Jiří

Trnobranský Ladislav

114 Asterová Pavla
476 Blatný Lev

Třešňák Hugo

3905 Lautner Jaroslav

Třešňák Karel

8192 Želenská Laura

Třešňáková Gabriela

295 Beková Eva
6006 Řídelová Libuše
6389 Soběhartová Jitka
6944 Šmídlová Marie
7657 Vipler Vlastislav Antonín
7658 Viplerová Božena
8109 Zíma Josef

Tůma Zdeněk

4237 Mandlová Adina

Turek Antonín

3327 Koldovský Jiří

Turek Jan

1538 Fešáci

Turínská Ella

3103 Kavková-Innemannová 
Zdena

Tuttr Josef (Józa)

4487 Městské divadlo v 
Turnově

Tuttrová Růžena

7360 Tuttr Josef (Joza)

Tužinová-Tužinská Marie

7115 Švandová Ema

Tvarůžková Hana

3116 Kejř Josef

Tvrdková Ella

2220 Hilbertová Marie

Tvrdková Krista

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

1595 Fischer Géza

Tvrdý František S.

7362 Tvrdá Marie

Tyl Josef Kajetán

1053 Čížková-Kratochvílová 
Marie

1656 Forchheim Václav
2963 Kajetánské divadlo
3780 Kurandová Jarmila
6924 Šlemrová Růžena

Tyrš Miroslav

7378 Tyršová-Fügnerová 
Renata

Uher Karel

6489 Stallich Rudolf

Uhlíř Jan

3671 Křivinka Gustav

Uhlíř Lev

651 Brokešová Ervína
2597 Chmel Váša
4600 Moor Karel
4778 Nečásek Antonín
7650 Vincourek Josef

Ulická Soňa

1839 Glézl Anton

Ullmann Otto

7390 Ullmann Karel

Ulrychová Hana

7398 Ulrych Petr

Uprka František

2612 Chramostová-Uprková 
Otilie

Uprka Joža

7405 Uprka František (Franta)

Urbánek Mojmír ml.

7246 Tobis Karel

Urbano Umberto

4056 Lolla Angelo

Urbanová-Jeřábková Ema

5093 Pačová Míla
6832 Šíblová-Zuzáková Berta

Vacek Karel

405 Beyvlová Klára
1118 Dechové kvinteto 

českých filharmoniků
5480 Poncar Josef
5970 Rybín Alois
6164 Schejbal Karel

Vačkář Dalibor

5704 Racek Jan

Vačkář Václav

7449 Vačkář Dalibor C.

Vácha Rudolf

2235 Hladík Václav

Vajgarová Žofie

3852 Lammerová Elvíra

Vajner František

5291 Petřínská Anuše
5520 Pošta František
5982 Ryssl Franta
6176 Schlager Vladimír

Valach Gustáv

3122 Kello Jozef

Valden Zdeněk

7469 Valdenova zpěvohra a 
činohra

Válek Jiří

1249 Dolanská Věra

Valenta Alois

458 Bížová-Žáčková Marie
1335 Drvota Antonín
1343 Dubovský Karel
2323 Holub Miloslav
2452 Hromádka František
2605 Choděrová Karla
2696 Janeček Láďa
4444 Melichar-Skoumal Karel
5043 Oplustil Gustav
5664 Přikrylová Lída
7082 Štros Antonín
7530 Vašta Miroslav
7570 Veitová Zdena

Valentová Irena

49 Alferi Ottokar
458 Bížová-Žáčková Marie

1040 Čiháčková Věra
2809 Jeřábková Lola
2959 Kaiser Rudolf
3531 Krabcová Anděla
4604 Moorová Terezie
5918 Rozmara Slavoj
6034 Samek Jiří
6089 Sedlák Vladimír
6347 Smejkalová Jarmila
6449 Spal Jaromír
7076 Štrampachová Marie
7082 Štros Antonín
7471 Valenta Alois
7530 Vašta Miroslav
7670 Vítů Alena
7671 Vítů Jan
7967 Wuršer Vladimír
8155 Zrotar Jaroslav

- 1145 -



Rejstřík osobní

Valentová Meda

2729 Janů Zorka
3006 Kandert Antonín
4327 Mařák Otakar
4899 Nová Táňa

Válková Kristina

6944 Šmídlová Marie

Valníček Boris

4656 Mrázek Jiří

Valouch Miloslav

2458 Hronec Juraj

Valoušková Milada

3779 Kuranda František

Valoušková-Borová Olga

7543 Vávra Jan Hilbert

Vančura Vladislav

1835 Glázrová Marie

Vančurová Marta

2244 Hlavica Miloš

Vaněčková Božena

6188 Schneiberg František

Vaníček Karel

849 Cízlová Eva
8161 Zunová Klema

Vápenka Ivan

1 Strachová Antonie

Váša Pavel

7528 Vášová Věra

Vašata Rudolf

1410 Dvořáková Ludmila

Vašíček Jiří

7524 Vašíčková Míla

Váška Bedřich

1035 České trio

Vašta Karel

413 Bičan František
527 Böhmová Klára
630 Brehms Joan

1985 Hájek Stanislav
2674 James (Otakar Vašta)
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
3769 Kuneš Karel
3864 Lang František
5025 Olšovská Božena
5787 Remyová Anna
5911 Rovenská Marie
6126 Sequardt Jan Eugen
6961 Šolcův umělecký soubor

Vašta Miroslav

5664 Přikrylová Lída

Vaštová Karla

5787 Remyová Anna

Vaverka Antonín

2487 Hrvatsko Pjevačko 
Društvo Zora

6329 Slavínský Vladimír
7536 Vaverková Longa
8097 Zieglerová Marie

Vávra Bohumil

118 Astrová Libuše (Liběna)
5027 Olšovský Emil

Vávra Jan

7543 Vávra Jan Hilbert

Vávra Jaroslav

1225 Dobešová Olga
6872 Šindelář František

Vavřík Karel

7920 Wiedermann Bedřich 
Antonín

Vavřík-Rýz Jan

704 Bubeníček Ota
3615 Kreuzmannová Anna
7554 Vavříková Helena

Večtomov Ivan

7563 Večtomov Saša 
(Alexander)

Vedral Antonín

6413 Soldan František

Vedral Jan

1249 Dolanská Věra

Vegrichtová Marie

7227 Tichý Bohuš

Veis Daniel

7568 Veisová Helena

Veit Jaroslav

7570 Veitová Zdena

Vejražka Vítězslav

749 Bureš Ilja
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
7702 Vnouček František

Vejvoda Jaromír

5480 Poncar Josef

Velebný František

3711 Kubík Hanuš
5906 Roubal Viktor

Vernerová Blažena

6405 Sochor Vladimír

Veselá Marie

5229 Pechová Jarmila

Veselský František

6744 Synek Alois

Veselský Jaroslav

7952 Wolkrová Zdena

Veselý Alois

8138 Zöllner Boleslav

Veselý František Krištof

2189 Hermanová Ljuba

Veselý Milan

6572 Strach Jaroslav

Vetešková Hana

7610 Veteška Lubomír

Veverka Bedřich

1225 Dobešová Olga
2188 Hermanová Jindra
4187 Majer Vladimír

Veverka Jaroslav

7038 Štekr Josef Ferdinand

Veverka Ludvík

1385 Dvorský Alois
1442 Ekl Gustav
1835 Glázrová Marie

Vích Bohumír

4186 Majer Viktor J.

Viktorin Otakar

1554 Fialová Manka
4770 Nebeda Pavel
5330 Pika Oldřich

Villani Karel Maria Drahotín

7646 Villani Josef

Vincíková Zdena

4186 Majer Viktor J.
6641 Stýblová Berta

Vincourek Josef

1728 Frýdl Josef
7385 Uhlíř Lev

Vinklář Josef

928 Čech Vladimír

Vipler Vlastislav Antonín

227 Bartoš Felix
2238 Hlaváček Jiří
3581 Krautgartner Karel
4518 Mikšová Růžena
4520 Mikulín Jaroslav
4820 Němečková Jarmila
7658 Viplerová Božena

Viplerová Božena

1 Strachová Antonie
295 Beková Eva
336 Benešová Ljuba

2428 Hradecká Iška

- 1146 -



Rejstřík osobní

(Viplerová Božena)

2429 Hradecká Řina
4518 Mikšová Růžena
6006 Řídelová Libuše
6310 Slaná Lída
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
7076 Štrampachová Marie
7332 Třešňáková Gabriela
7706 Voborský František
8109 Zíma Josef

Viscusi Achille

220 Bartík Otakar

Višněvskij Alexandr 
Leonidovič
6601 Strimpl Ludvík

Vítová Hana

1525 Felsová Slávka
3888 Lašek Hanuš
4302 Maršálek Josef
5504 Pospíšil Jára
5713 Rádl Bedřich

Vítová Milada

4954 Novotný Jaroslav

Vítovská Božena

5648 Přeučilová Klára

Vladyka Alfréd

1171 Divadelní společnost 
Alfréda Vladyky

1444 Elblová Madlena

Vladyková Josefina

1444 Elblová Madlena

Vlach Josef

7685 Vlachovo kvarteto

Vlasák Alois

2737 Jaroch Jiří

Vlasák Jaromír

3908 Láznička Jindřich

Vlček Danny

1637 Flügelová Milada
6189 Schneider Jan

Vlčková Gabriela

555 Borecký Jaromír

Vlková Věra

6389 Soběhartová Jitka

Voborský František

295 Beková Eva
3344 Komická zpěvohra v 

Praze-Karlíně
6006 Řídelová Libuše
6783 Šárková Ella
7332 Třešňáková Gabriela
7657 Vipler Vlastislav Antonín
7658 Viplerová Božena

(Voborský František)

8109 Zíma Josef

Vodáková Sylvie

8199 Žemla Eduard

Vogel Vojtěch

1480 Estrada Carlos

Vohanka František

1038 Československé kvarteto
2090 Háša Jaroslav

Vojan Eduard

4873 Nitšová Emilie
5214 Pečínková-Danielová 

Josefa
6772 Šámal Václav

Vojta Jaroslav

3711 Kubík Hanuš
4012 Linc Rudolf
4463 Merhaut Vladimír
5995 Řepa Vladimír
7736 Vojtová Hermína
7756 Vondrovič Jiří
7819 Vydra Václav st.

Vojta Josef

5229 Pechová Jarmila

Vojta-Jurný Alois

7727 Vojta-Jurný Adolf

Vojtová Eva

3093 Kavan Emil

Vojtová Hermína

4871 Nina Ninon
7725 Vojta Jaroslav

Volavý Slávek

2077 Harnoš Václav

Voldán Jiří

3155 Kislinger Ladislav

Voldánová Eliška

3311 Kokeisl Josef

Voleská Aneta

8189 Ždichynec Pavel

volyňští Češi

4488 Městské divadlo v Žatci

Vondráčková Jaroslava

7876 Weil Jiří

Vondřich Jindra

4850 Nezbední bakaláři

Voskovec Jiří

5933 Rubínová Zdena
6212 Schuhová Františka
7577 Velecký Arno
7906 Werich Jan

Vostrčilová Ludmila

8119 Zinnerová Markéta

Vostřák Zbyněk

1316 Dražan Josef

Vostřel Darek

8119 Zinnerová Markéta

Vosyková Lída

6311 Slancová Eliška

Vošalík Josef

6074 Sedláček Jaroslav

Votava Antonín

5229 Pechová Jarmila

Votlučka Karel

3035 Karásek Josef

Votýpka Jiří

7694 Vlček Frank Josef

Vrána Václav

3908 Láznička Jindřich

Vránová Gabriela

233 Bartošová Stanislava
2415 Houska Karel
2634 Igová Cvetana
4138 Maciuchová Hana

Vratislav František

1840 Glück /?/
3010 Kaňkovský Ferdinand
3612 Kreuzmann Adolf
6082 Sedláčková Anna
6232 Siebertová Marie
6459 Splavec Bedřich
7418 Urbánek Jan
8019 Zápotocký Antonín

Vrba Adolf

165 Balaš Richard

Vrbová Amalie

6670 Sumín Jiří

Vrbská Táňa

3471 Kottnauer Čeněk
3643 Krulišová Jarmila
5631 Průchová Růžena
6529 Steimar Jiří
7408 Urban A. Jaroslav

Vrbský Bedřich

349 Benoniová Hana
1309 Dramatický kroužek 

Šimanovský
3471 Kottnauer Čeněk
4901 Nováček Josef
5631 Průchová Růžena
6975 Šott Karel
7725 Vojta Jaroslav
7795 Vrbská Táňa

- 1147 -



Rejstřík osobní

(Vrbský Bedřich)

7920 Wiedermann Bedřich 
Antonín

Vrchlická Eva

6054 Saudek Erik Adolf

Vrchlický Jaroslav

847 Císlerová Jenny
927 Čech Svatopluk

1029 České divadlo 
královského města Plzně

4233 Malý Pavel František
6721 Svolinský Karel
7797 Vrchlická Eva
7798 Vrchlická Eva ml.

Vriesová Ide de

8222 Ostatní drobné tisky

Vronská Duška

762 Burian Karel
6188 Schneiberg František

Vršťala Jiří

2198 Herzán Miroslav

Vrtiška Karel

6847 Šilhanová Vlasta

Vrzáček Karel

6908 Škrdlíková-Vrzáčková 
Magda

Vrzal Vojtěch

5631 Průchová Růžena

Vycpálek Josef

1037 Českosl. soubor písní a 
tanců J. Vycpálka

Vycpálek Ladislav

2334 Holzknecht Václav
6684 Svěcená Eliška

Vydra Václav

1854 Gollová Nataša
4289 Marková Heda
5995 Řepa Vladimír
7229 Tichý František

Vyhnal František

3114 Kec Jiří

Vychodil Ladislav

3122 Kello Jozef

Vymětal Cyril

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

Vyoral Mojmír

5330 Pika Oldřich

Vyskočil Kamil

6978 Šourek Ladislav

Walentová Mimi

6944 Šmídlová Marie
7483 Válková Kristina

Waleská Blanka

5254 Pešek Ladislav

Walter Bruno

7629 Vídeňští filharmonikové

Walter Rudolf

7853 Waltrová Marie

Walterová Joža

5661 Příhodová Olga

Waltner Josef

3211 Klímová Lída
4850 Nezbední bakaláři
6904 Škrdlík Hanuš
7090 Štverák Alois

Wanderer Josef

3835 Laďánek Láďa

Wannerová Jožka

1 Strachová Antonie
28 Aisman Bohumil
95 Armandová Ema

128 Augustová Olga
182 Balling Karel
295 Beková Eva
309 Bělský Josef
330 Beneš Svatopluk
410 Bezručová Zdena
468 Blahníková Blanka
478 Blažejová Blažena
492 Blažková Marie
544 Bondová Nelly
574 Boubelová Vlasta
595 Bozděch Béďa
597 Brabcová Marie
608 Branaldová Marie
820 Cellerová-Machková 

Růžena
914 Čáslavský Drago
958 Čermák Josef

1248 Dokoupilová Marie
1264 Doležalová Věra
1297 Dostálová-Jiránková 

Babeta
1530 Ferbasová Věra
1553 Fialová Květa
1629 Flondorová Nektar de
1642 Focht Emil
1667 Fořtová Květa
1703 Fričová-Turinská Ella
1715 Frimlová Alena
1796 Gavarová Miranda
1914 Grosslichtová Truda
1985 Hájek Stanislav
1991 Hajská Darja
2023 Hamouzová Slávka
2038 Hanková Máňa

(Wannerová Jožka)

2059 Hanzlíčková Božena
2095 Hašek Vlastimil
2114 Havelková Marie
2132 Havlová-Müllerová Věra
2189 Hermanová Ljuba
2204 Hes Jaroslav
2216 Hilarová Elena
2428 Hradecká Iška
2429 Hradecká Řina
2479 Hrušková Božena
2500 Huber Vladimír
2704 Jankovcová Valina
2707 Janků Otakar
2741 Jarská-Illeková Marie
2780 Jelínková Anna
2786 Jelínková Vlasta
2831 Jílovský Rudolf
2869 Jírů Lída
2893 Josek Jiří
2944 Kadeřábková Milada
3045 Karen Bedřich
3093 Kavan Emil
3138 Kidlesová-Sedláčková 

Olga
3211 Klímová Lída
3303 Kohout Otta
3327 Koldovský Jiří
3330 Kolín Karel
3349 Komorní scéna Karla 

Fišera
3462 Kotouč Arnošt
3464 Kotoučová Helena
3483 Koudelová Fany
3486 Koulová Jana
3535 Krafka Karel
3557 Kramperová Kamila
3564 Kratochvíl Ladislav
3574 Kraus Hugo
3701 Kubelíková Anita
3712 Kubík Josef
3748 Kuk Willy - Znamínko
3854 Lampa Rudolf
4062 Longenová Xena
4096 Ludvík Břetislav
4161 Mácha Otto
4163 Macháček František
4191 Májová Jarmila
4253 Maratová Marie
4288 Marková Ema
4370 Matějovská Vlasta
4470 Merten Vojta
4540 Miran Erik
4562 Mlčoch Zdeněk
4604 Moorová Terezie
4668 Muff Tino
4871 Nina Ninon
4909 Novák Cyrill
4933 Nováková Luisa
5028 Olšovský Kamil
5058 Ornest Ota

- 1148 -



Rejstřík osobní

(Wannerová Jožka)

5093 Pačová Míla
5181 Paulusová Anna
5225 Pechlátová Josefa
5348 Pírková Miluš
5353 Piskáček Václav Karel
5443 Pokorná Otilie
5444 Pokorná Růžena
5448 Pokorný František
5485 Popelková Mimi
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5562 Preisslerová Růžena
5579 Princ Rudolf
5706 Rada Eduard
5722 Raisler Miloš
5730 Rajský Jiří
5852 Rohan Karel
5898 Roszbická Violette
5901 Roštíková Míla
5958 Růžička Vlastimil
5962 Růžičková Marta
5972 Rýdlová Marie
6006 Řídelová Libuše
6079 Sedláček Stanislav
6088 Sedláčková-Grossová 

Marie
6143 Seyfertová Antonie
6212 Schuhová Františka
6271 Skalská Věra
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš
6372 Smolíková-Rajská Božena
6510 Státní divadlo v Brně
6530 Steimarová Anna
6556 Stočesová Libuše
6558 Stodola Oldřich
6572 Strach Jaroslav
6623 Stříbrná Marie
6641 Stýblová Berta
6716 Svojík František
6736 Sýkorová Naďa
6783 Šárková Ella
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
6940 Šmíd Karel
6975 Šott Karel
7012 Šrámková Jožka
7076 Štrampachová Marie
7115 Švandová Ema
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7188 Telčerová Olga
7288 Towarnická Alexandra
7446 Vacková Jarmila
7458 Vaigantová Marta
7476 Valentová Meda
7512 Vasmutová Jana
7529 Vašta Karel
7534 Vaverka Antonín
7541 Vávra Jan
7706 Voborský František

(Wannerová Jožka)

7736 Vojtová Hermína
7835 Vyskočil Quido Maria
7852 Waltner Josef
7856 Wanke-Gregor Boleslav
7857 Wankeová Dagmar
7886 Weissenstein František
7983 Zadová Anna
7993 Zahradníčková Marie
8027 Zavadil Bedřich
8097 Zieglerová Marie
8109 Zíma Josef
8134 Znojemská Milada

Wastlová Zdenka

6188 Schneiberg František

Weber Richard

3570 Kratochvílová Zdenka

Wegener Paul

7872 Wegenerová-Salmonová 
Lída

Wendtová Milena

5225 Pechlátová Josefa

Wenig Adolf

7901 Wenig Adolf
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín

Wenig Jan

7903 Wenig Jan

Wenig Josef

7902 Wenig Adolf

Werich Jan

5933 Rubínová Zdena
6212 Schuhová Františka
6783 Šárková Ella
7577 Velecký Arno
7766 Voskovec Jiří

Werichová Zdenka

7906 Werich Jan

Werner Vilém

4607 Moravcová Pavlína

Westfálová Františka

1531 Ferencová Anna

Wiedermann Bedřich Antonín

4604 Moorová Terezie

Wihan Hanuš

1034 České kvarteto

Wilda Rudolf

1637 Flügelová Milada

Wildnerová Alžběta

2400 Hořovská-Eisová Terezie

Wilkonski J.

6489 Stallich Rudolf

Wilský Bedřich

7936 Wilský Antonín

Winkler Josef

8139 Zöllner František

Wolker Jiří

7952 Wolkrová Zdena

Wolzogen Ernst Ludwig von

6584 Strauss Oscar

Wronski Boža

7534 Vaverka Antonín

Wuršer Vladimír

4786 Nedeová-Wuršerová 
Milada

Wuršerová Alba

2648 Inemannová-Letenská 
Anna

3908 Láznička Jindřich

Wymer Boža

849 Cízlová Eva
2648 Inemannová-Letenská 

Anna

Yvonna

1511 Fastrová Olga

Zabylová Zdenka

7546 Vávra Miloš

Zadová Anna

2382 Horová Luisa
4604 Moorová Terezie
4875 Nížkovský Rudolf
6271 Skalská Věra

Záhorský Bohuš

749 Bureš Ilja
1491 Fabianová Vlasta
1982 Hájek Miloš
2432 Hradil Bohuš
2620 Chvalina Josef
5601 Procházková Jaroslava
5933 Rubínová Zdena
6107 Sejk Soběslav
6449 Spal Jaromír

Záhorský Richard

7920 Wiedermann Bedřich 
Antonín

Zahořík Vojtěch

2960 Kaiserová-Chodovská 
Anna

5731 Rajský Josef

Zahoříková Arnoštka

1225 Dobešová Olga

- 1149 -



Rejstřík osobní

Zahradník Vincent

6978 Šourek Ladislav

Zachar Karol

3122 Kello Jozef

Zajíc Jan

2702 Janiš Petr

Zákon Josef

4518 Mikšová Růžena

Zakopal Bohuš

607 Branald Richard
4312 Martin Jan Otakar
6188 Schneiberg František
7601 Veselý Antonín

Zámečník Alois

1249 Dolanská Věra
7577 Velecký Arno

Zanettiniová Dora

69 Andreani Mario

Zápotocká Marie

8018 Zápotocký Antonín

Zápotocký Antonín

3005 Kancelář prezidenta 
republiky

8017 Zápotocká Marie

Zatiranda Václav

5352 Piskáček Rudolf
8022 Zatirandová Žofie
8123 Zítek Vilém

Zátopek Emil

8025 Zátopková Dana
8119 Zinnerová Markéta

Zátopková Dana

8024 Zátopek Emil
8119 Zinnerová Markéta

Zavadil Bedřich

1516 Fejfar Rudolf

Zavřel František

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

Zavřel Míla

6288 Skoumal Karel Melichar

Zavřel Vlastimil

3575 Kraus Jan

Zázvorka Jan

8038 Zázvorka Jan ml.
8039 Zázvorka Jan st.

Zázvorková Stella

8039 Zázvorka Jan st.
8119 Zinnerová Markéta

Zdrůbecký Jan

5221 Pech Ladislav

Zefi Heřman

3155 Kislinger Ladislav

Zefiová Marie

2202 Heřman-Zefi Josef

Zejfert Václav

691 Brzková Terezie
6139 Severočeské divadlo
7400 Umělecká družina V. 

Zejferta

Zelenka Jan

6188 Schneiberg František

Zelenka Ladislav

1034 České kvarteto

Zelenková Lenka

8055 Zelenka Miloš

Zeman Karel

7227 Tichý Bohuš

Zemanová Libuše

2062 Hanzlíková Věra

Zemanová-Třešňáková 
Taťána
2023 Hamouzová Slávka

Zeyer Julius

1545 Fiala Jiří Julius
7825 Vykoukal František 

Vladimír

Zezulová Olga

7853 Waltrová Marie

Zíb Antonín

2285 Hofmanová Růžena

Zieglerová Marie

309 Bělský Josef
526 Böhm-Lubin Otto
607 Branald Richard

1057 Čonský Julius
1732 Fučík Julius
1872 Grabinger František
2386 Horská Julie
2388 Horský Mirko
2771 Jelenský Vladimír
3574 Kraus Hugo
3731 Kudláček Stanislav /?/
3904 Lauterbachová Hana
4001 Lier Karel
4099 Ludvík Theo
4253 Maratová Marie
4795 Nejedlá-Hartová Ada
4933 Nováková Luisa
5093 Pačová Míla
6160 Scheidler Otakar S.
6477 Srnová Adéla

(Zieglerová Marie)

6570 Storch Alexandr
7076 Štrampachová Marie
7534 Vaverka Antonín
7737 Vojtová-Vojtěchovská 

Magda
7859 Wannerová Jožka
8050 Zejfert Václav
8095 Ziegler Emil
8096 Zieglerová Hana

Zieglerová Sidonie

6477 Srnová Adéla
8097 Zieglerová Marie

Ziegner Vlastimil

849 Cízlová Eva
2499 Hubený Zdeněk
4186 Majer Viktor J.
5543 Pražák Robert
6641 Stýblová Berta

Zich Jaroslav

5704 Racek Jan

Zikmund Miroslav

8106 Zikmundová Eva

Zíma Josef

336 Benešová Ljuba
3183 Klepáčová Eva
4409 Mayer Jaromír
7332 Třešňáková Gabriela

Zimmerová Lori

8112 Zimmer František

Zitová Ludmila

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

Zitová Wanda

3924 Ledererová Míla

Zlámalová Růžena

1 Strachová Antonie
410 Bezručová Zdena
820 Cellerová-Machková 

Růžena
1402 Dvořák Karel
2533 Hurtová Marie
4151 Mahen Jiří
4191 Májová Jarmila
5553 Pražský Vilém (Vily)
6572 Strach Jaroslav
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
7076 Štrampachová Marie
7476 Valentová Meda

Zlatník Josef

1237 Dobrý Josef

Zlesák Antonín

5229 Pechová Jarmila

- 1150 -



Rejstřík osobní

Zöllner Boleslav

1229 Dobrá Vilma
2010 Halouzková Ela
2762 Jedlička Josef
3935 Lehovcová Marie
4875 Nížkovský Rudolf
6212 Schuhová Františka
6295 Skružný Karel
6413 Soldan František
7658 Viplerová Božena
7961 Wronski Boža
8145 Zöllnerová Jindra

Zöllner Filip

1183 Divadlo Elišky Zöllnerové
8138 Zöllner Boleslav
8140 Zöllner Karel

Zöllner František

1183 Divadlo Elišky Zöllnerové

Zöllner Karel

3053 Karlíková Běla

Zöllnerová Eliška

464 Bláha Oto
958 Čermák Josef

1183 Divadlo Elišky Zöllnerové
6413 Soldan František
8138 Zöllner Boleslav
8139 Zöllner František
8140 Zöllner Karel

Zöllnerová Hermína

1183 Divadlo Elišky Zöllnerové
4634 Möstlová Hedvika
8141 Zöllnerová Doubravka

Zopfová Ema

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

Zunová Marie

8028 Zavadilová Valerie

Zvíkovský František

2235 Hladík Václav

Zvolský Josef

3344 Komická zpěvohra v 
Praze-Karlíně

Zyka-Borotínský Jaroslav

5169 Patrný Jan

Žáková Alena

2822 Ježil Miloš

Žaludová Marie

7385 Uhlíř Lev

Ždichynec Pavel

7746 Voleská Aneta

Želenská Laura

6369 Smolík František
7329 Třešňák Karel

Želenský Drahoš

1730 Frýdová-Želenská Milada

Želenský Karel

7797 Vrchlická Eva
8194 Želenský Drahoš
8196 Želenský Karel

Ženíšková-Pištěková Máňa

8202 Ženíšková Erna

Žid Jaromír

166 Balatka Antonín
526 Böhm-Lubin Otto

1006 Červená Soňa
1565 Fiedler Jiří
1639 Foerster Josef Bohuslav
1680 Frank Ada
1737 Fuhr Georg
2159 Helenský František
2364 Horal Jaroslav
2393 Horvátová Gabriela
2975 Kálik Václav
3144 Kincl Antonín
3245 Knittl Zdeněk
3253 Knop Karel
3333 Kolliner Bedřich
3420 Kosek F.
3563 Krátký Ivan
3714 Kubín Jan Otto
3722 Kubla Richard
4687 Munclingr Josef František
4779 Nedbal Karel
4879 Nohejl Miloslav
5069 Ostrčil Otakar
5215 Pečke Karel
5282 Petrželka Vilém
5508 Pospíšil Vilém
5589 Procházka Jiří K. F.
5855 Rohanová Lia
6219 Schütz Theodor
6559 Stoegrová Božena
6901 Škorpík Václav
6922 Šlechtová Marie
7397 Ulrych Jaroslav
7422 Urbánek Mojmír
8159 Zuna Milan
8209 Židová Heda

Žídek Ivo

5229 Pechová Jarmila
5521 Poštová Marie
8207 Žídek Libor

Židová Heda

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

1943 Guth Otto
6559 Stoegrová Božena

Žižka Josef

3477 Koudela František

Žlábek Jaroslav

6828 Ševčík Otakar

- 1151 -



Rejstřík zeměpisný

Acapulco, Spojené státy 
mexické
6038 Samková Lidka

Afrika

1676 Frana John
2320 Holub Emil
2325 Holubová Růžena
6912 Škulina Stanislav
7779 Votrubec Ctibor

Antarktis

7729 Vojtěch Václav

Baltimore, Spojené státy 
americké
5673 Pták Bohumil

Barcelona, Španělské 
království
8180 Žaludová Marie

Basilej, Švýcarská 
konfederace
7203 Theimerová Lída

Bechyně, o. Tábor

6619 Strože Karel

Bělá pod Bezdězem, o. Mladá 
Boleslav
1728 Frýdl Josef

Bělehrad, Svazová republika 
Jugoslávie
2638 Illing Louis

Benátky, Italská republika

4899 Nová Táňa

Benecko, o. Semily

6650 Sucharda Vojtěch

Berlín, Spolková republika 
Německo
376 Berliner Ensemble

4081 Loubalová Helena
4245 Manšingerová Věra
5254 Pešek Ladislav
5654 Přibyl Karel
5897 Rosvaenge Helge
6177 Schlemmová Anny
6271 Skalská Věra
6364 Smítková Jana
7682 Vlach Josef
8228 Neurčené pohlednice s 

rukopisem

Beroun, o. Beroun

7227 Tichý Bohuš

Bertramka Praha

5190 Pavlíková Libuše

Blatná, o. Strakonice

522 Böhm Jan
5709 Rada Vlastimil

Braila, Rumunsko

4024 Lion Charlotte

Bratislava, Slovenská 
republika
1147 Dibarborová K.
4751 Národné divadlo
5254 Pešek Ladislav
6340 Slovenské národné 

divadlo
6952 Šnejdárek Josef
7032 Štefánik Milan Rastislav
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7918 Widtmann Arnošt
8055 Zelenka Miloš
8175 Žák Miloš
8180 Žaludová Marie

Brno

274 Becková-Berglundová /?/
297 Belanová Květa
767 Burianová Helena
889 Cvejič Nikola

1179 Divadlo bratří Mrštíků 
Brno

2679 Janáčkovo kvarteto
3679 Křížová Kateřina
3924 Ledererová Míla
4152 Mahenovo divadlo v Brně
4483 Městské divadlo v Brně
4534 Minaříková Anda
4752 Národní divadlo v Brně
5015 Olejníček Jiří
5346 Pírková Hana
5367 Pivoňka Alois
5395 Plichta Jan
5846 Roesler František
6388 Snopková Božena
6510 Státní divadlo v Brně
6571 Strádalová Cecilie
6881 Šindler Valentin
7397 Ulrych Jaroslav
7434 Ursíny Michal
7615 Veverka Josef
8086 Zemské divadlo v Brně

Brodek u Přerova, o. Přerov

1416 Dytrychová Laetitia

Brusel, Belgické království

4967 Nysseová Hilda

Bukurešť, Rumunsko

6202 Schönburg-Hartenstein 
Johann

8226 Neurčené fotografie s 
podpisem

Curych, Švýcarská 
konfederace
3991 Libovický Vladimír

Čakovice, o. Hlavní město 
Praha
1928 Grünwaldová Marta

Čelákovice, o. Praha-východ

6002 Řezníček Karel

Černíkovice, o. Rychnov nad 
Kněžnou
3337 Kolowrat-Krakowský 

Bohuslav

Česká Lípa, o. Česká Lípa

1675 Frait Vojtěch

Česká Skalice, o. Náchod

4572 Moderní opereta

Česká Třebová, o. Ústí nad 
Orlicí
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena

České Budějovice, o. České 
Budějovice
1031 České divadlo v Alžíru v 

Čes. Budějovicích
3542 Krajské oblastní divadlo 

České Budějovice
4087 Loula Karel
6278 Sklenář Josef
6940 Šmíd Karel
7691 Vlasák Václav
7967 Wuršer Vladimír

Československá republika

2271 Hoetzel Jiří
4537 Ministerstvo školství a 

kultury ČSR
4538 Ministerstvo zahraničních 

věcí ČSR

Český Dub, o. Liberec

6686 Světlá Karolina

Český Krumlov, o. Český 
Krumlov
6948 Šmirous Karel

Český Těšín, o. Karviná

6906 Škrdlíková Magda

Děčín, o. Děčín

6780 Šarapatková Milada

Dědice, č. o. Vyškov, o. 
Vyškov
1869 Gottwald Klement

Demänovská jeskyně 
Svobody
3545 Král Alois

Dobrošov, o. Náchod

3477 Koudela František

Dobruška, o. Rychnov nad 
Kněžnou
693 Brzobohatý Radoslav

- 1152 -



Rejstřík zeměpisný

Domažlice, o. Domažlice

3373 Konrády Jiří
3769 Kuneš Karel
4296 Markovo umělecké 

divadlo
8093 Zíb Antonín

Drážďany, Spolková 
republika Německo
5382 Plaške Bedřich

Dvůr Králové nad Labem, o. 
Trutnov
1639 Foerster Josef Bohuslav
5653 Přibyl Jaroslav

Egypt

3722 Kubla Richard
6900 Škofová Zdenka

Francouzská republika

383 Bernardová R.
1925 Grünberger Alfréd
6171 Schiffer William

Františkovy Lázně, o. Cheb

6834 Šidlichovský Josef

Gliwice, Polská republika

4024 Lion Charlotte

Gottwaldov viz Zlín

1194 Divadlo pracujících Zlín

Graz, Rakouská republika

4311 Marteny Fred

Hajnovka, Praha 2

7654 Vinohradská zpěvohra

Halič, Ukrajinská republika

5991 Řehoř František

Hamburg, Spolková 
republika Německo
4377 Mathiasko Frank
6895 Škampa Milan

Hlinsko, o. Přerov

5552 Pražský umělecký 
soubor Bohdana 
Lachmama

Holice, o. Pardubice

3918 Lébl Oldřich
5264 Petanová Božena

Hollywood, Spojené státy 
americké
115 Asther Nils
615 Bratři Ritzové

2434 Hradilák Karel

Holoubkov, o. Rokycany

7623 Veverková-Kettnerová 
Anna

Hořice, o. Jičín

117 Astrová Božena

(Hořice, o. Jičín)

7400 Umělecká družina V. 
Zejferta

Hořovice, o. Beroun

3996 Lidová Revuální scéna 
Hořovice

6464 Společnost ředitele J. 
Muška ml.

Hotel Ambassador v Praze

1167 Divadélko Alhambra

Hradec Králové, o. Hradec 
Králové
1196 Divadlo sdružených měst 

východočeských
3064 Karyčová Růžena
5177 Paul Ladislav
6900 Škofová Zdenka
7395 Ulrich František
7823 Východočeské Národní 

divadlo
8151 Zounar Miroslav

Hronov, o. Náchod

1740 Fuchsová Marie
2849 Jirásek Alois

Hukvaldy, o. Frýdek-Místek

2677 Janáček Leoš

Humpolec, o. Pelhřimov

1730 Frýdová-Želenská Milada

Chemnitz, Spolková 
republika Německo
2812 Jesse Richard

Chicago, Spojené státy 
americké
762 Burian Karel

1136 Destinnová Ema
2487 Hrvatsko Pjevačko 

Društvo Zora
3701 Kubelíková Anita
4205 Málek Otakar

Chocerady, o. Benešov

1229 Dobrá Vilma

Chrudim, o. Chrudim

1196 Divadlo sdružených měst 
východočeských

4786 Nedeová-Wuršerová 
Milada

Chvalkovice, o. Náchod

2849 Jirásek Alois

Jablonec nad Nisou, o. 
Jablonec nad Nisou
4866 Nikolajevová Valentina 

Vladimirovna

Japonsko

5754 Raymond Antonín
7295 Traub Hugo

Jičín, o. Jičín

3759 Kunc František
4897 Nová česká činohra

Jihlava, o. Jihlava

4489 Městské divadlo ve 
Znojmě a Jihlavě

Jindřichův Hradec, o. 
Jindřichův Hradec
1637 Flügelová Milada
2344 Hoppe-Teinitzerová Marie

Kapské Město, Jihoafrická 
republika
472 Blahovský Josef

Karlín, městská část Prahy

1204 Divadlo v Karlíně

Karlovy Vary, o. Karlovy Vary

1209 Divadlo Vítězslava 
Nezvala Karlovy Vary

3057 Karlovarský symfonický 
orchestr

4247 Manzer Robert
5081 Ouřada Josef
5181 Paulusová Anna
8229 Neurčené grafické listy

Kdyně, o. Domažlice

1557 Fibiger Josef

Kladno, o. Kladno

478 Blažejová Blažena
492 Blažková Marie

1185 Divadlo Jaroslava Průchy 
Kladno

1203 Divadlo v horním městě 
Kladně

1705 Fridrich Karel
3091 Kautský Rudolf
3306 Kohoutová Mája
3869 Langerová Števa
4479 Městské divadlo Kladno
4922 Novák Otakar
5484 Popelková Marie
5840 Roden Karel
6484 Stálé divadlo v král. 

horním městě Kladně
6610 Strniště Jiří
7227 Tichý Bohuš

Klatovy, o. Klatovy

3935 Lehovcová Marie
6879 Šindler Josef
7469 Valdenova zpěvohra a 

činohra

Klenčí pod Čerchovem, o. 
Domažlice
2835 Jindřich Jindřich

Klosterneuburg, Rakouská 
republika
8222 Ostatní drobné tisky

- 1153 -



Rejstřík zeměpisný

Kodaň, Dánské království

7370 Tygesen Tyge
7682 Vlach Josef

Kokořín, o. Mělník

3656 Křeček Josef

Kolín, o. Kolín

300 Bělíková Jadwiga
601 Brabec Karel

1991 Hajská Darja
3233 Kmoch František
3540 Krajské divadlo Kolín
3928 Leger Karel
4489 Městské divadlo ve 

Znojmě a Jihlavě
4491 Městské oblastní divadlo 

v Kolíně
6885 Šíp Svatopluk
7049 Štěpánek Zdeněk
7769 Vostrčil Jan
8008 Zámecké divadlo v Kolíně

Komárno, Slovenská 
republika
4145 Maďarské oblastné 

divadlo

Kostelec na Hané, o. 
Prostějov
5154 Partyk Jaroslav

Košice, Slovenská republika

4145 Maďarské oblastné 
divadlo

6952 Šnejdárek Josef
7200 Thália
7385 Uhlíř Lev
7824 Východoslovenské nár. 

divadlo v Košiciach

Kroměříž, o. Kroměříž

4151 Mahen Jiří
5005 Ochotnické divadlo v 

Kroměříži
6183 Schmidt Jindřich

Křečhoř, o. Kolín

1717 Frištenský František

Křivoklát, o. Rakovník

8222 Ostatní drobné tisky

Kutná Hora, o. Kutná Hora

2758 Jedenáctík Vladimír
4897 Nová česká činohra
6665 Suk Vilém
7053 Štěpánková Jana

Lausanne, Švýcarská 
konfederace
1410 Dvořáková Ludmila

Lázně Bělohrad, o. Jičín

2977 Kalina R.
4601 Moor Karel

Levoča, Slovenská republika

4330 Mařincová Ada

Liberec, o. Liberec

3888 Lašek Hanuš
4990 Odbíjenkáři Dukly Liberec

Líčkov, č. o. Liběšice, o. 
Louny
624 Brázda Oskar

Lidice, o. Kladno

5272 Petráková Růžena

Lipnice nad Sázavou, o. 
Havlíčkův Brod
2093 Hašek Jaroslav

Litomyšl, o. Svitavy

1196 Divadlo sdružených měst 
východočeských

3306 Kohoutová Mája
4556 Mladá generace Nár. 

demokracie v Litomyšli

Liverpool, Velká Británie

268 Beatles

Lobendava, o. Děčín

6832 Šíblová-Zuzáková Berta

Los Angeles, Spojené státy 
americké
7534 Vaverka Antonín

Louny, o. Louny

2938 Kacerovská Božena
7488 Valoušková-Borová Olga
7525 Váška Bedřich

Luhačovice, o. Zlín

607 Branald Richard
1699 Frič Josef
2911 Jurdová Běla
3006 Kandert Antonín
3211 Klímová Lída
3722 Kubla Richard
3980 Letnianská Markéta
4473 Messani Ilka
4621 Moravská veseloherní 

scéna
4963 Nový Oldřich
5033 Ondryášová Růžena
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5758 Razov Saša
6772 Šámal Václav
6822 Šetelík Jaroslav
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7203 Theimerová Lída

Lužany, o. Plzeň-jih

4363 Matějčková-Myšková 
Kamila

Lvov, Ukrajinská republika

944 Čelanský Ludvík Vítězslav

Maďarská republika

7549 Vavrečka Hugo

Mariánské Lázně, o. Cheb

3057 Karlovarský symfonický 
orchestr

4778 Nečásek Antonín
7332 Třešňáková Gabriela
7658 Viplerová Božena
8013 Západočeský symfonický 

orchestr
8109 Zíma Josef

Marocké království

6966 Šoltész Jozef

Martin, Slovenská republika

3537 Krajan Ján

Městec Králové, o. Nymburk

6732 Sýkora Antonín

Mexiko, Spojené státy 
mexické
4988 Očásková Jarmila
6917 Šlápoty

Miláno, Italská republika

4454 Menottiová Tatiana

Mladá Boleslav, o. Mladá 
Boleslav
1185 Divadlo Jaroslava Průchy 

Kladno
4260 Marek Adolf

Mnichov, Spolková republika 
Německo
1712 Friedrichová Albína
1774 Galliera E.

Monacké knížectví

5719 Rainier III.

Moskva, Ruská federace

2637 Illín Evžen
5122 Pandit Vijaya Lakshmi

Most, o. Most

4260 Marek Adolf

Německá demokratická 
republika
2664 Jähn Sigmund
4254 Marceau Marcel
5547 Pražské trio
7389 Ulbricht Walter

Neustupov, o. Benešov

26 Aichelburg Artuš

New York, Spojené státy 
americké
1136 Destinnová Ema
3302 Kohout Jára
4016 Lindsay John Vliet
4493 Metropolitní opera
4594 Monaco Mario del

- 1154 -



Rejstřík zeměpisný

(New York, Spojené státy 
americké)
5673 Pták Bohumil
5979 Rysaneková Leonie

Nitra, Slovenská republika

1139 Devínská Marie

Nizza, Francouzská republika

6963 Šollar Kamil

Nymburk, o. Nymburk

4601 Moor Karel
6164 Schejbal Karel

Olomouc, o. Olomouc

1032 České divadlo v Olomouci
1193 Divadlo Oldřicha Stibora 

Olomouc
3543 Krajské oblastní divadlo 

v Olomouci
4087 Loula Karel
4283 Marinský Jan
4337 Mascagni Pietro
4484 Městské divadlo v 

Olomouci
4793 Nechyba Vladimír
6975 Šott Karel
7091 Štverák Karel
7881 Weiss Čeněk

Örebro, Švédské království

7129 Švédský komorní 
orchestr z Örebro

Osek, o. Teplice

177 Balíček Vojtěch

Osice, o. Hradec Králové

6911 Škroupová Berta

Ostrava, o. Ostrava-město

3347 Komorní orchestr Leoše 
Janáčka

5610 Prokeš Jan
6512 Státní divadlo v Ostravě
6692 Svoboda Hanuš
6914 Škutchanová Květa
7046 Štěpánek O. M.

Pardubice, o. Pardubice

508 Bogucká Marja
1196 Divadlo sdružených měst 

východočeských
1202 Divadlo v Dělnickém 

domě v Pardubicích
1531 Ferencová Anna
2973 Kalenová Dana
4473 Messani Ilka
7823 Východočeské Národní 

divadlo

Paříž, Francouzská republika

3912 Le Person Paul

Pečky, o. Nymburk

4335 Masaryk Tomáš Garrigue

Pelhřimov, o. Pelhřimov

5840 Roden Karel

Peruánská republika

2650 Ingriš Eduard

Piešťany, Slovenská 
republika
2295 Holeček Alfréd

Písek, o. Písek

4485 Městské divadlo v Písku
6828 Ševčík Otakar

Plasy, o. Plzeň-sever

622 Brázda Adolf

Plzeň

16 Adamec Petr
221 Bartl František
223 Bartoň Jan
249 Bastl Emanuel
264 Bažant Jaromír
343 Beníšková Otýlie
583 Boussinotová Michele
815 Cavanová Mary

1029 České divadlo 
královského města Plzně

1111 Deborská Netta
1187 Divadlo Josefa Kajetána 

Tyla v Plzni
1188 Divadlo královského 

města Plzně
1207 Divadlo v přírodě Na 

zámečku v Plzni
1215 Dixon Dean
1607 Fišer Josef
1674 Frager Malcolm
1675 Frait Vojtěch
1714 Friml Rudolf
1943 Guth Otto
2218 Hilbert Josef
2598 Chmelař Jiří
2874 Jiřikovský Antonín
2919 Juřička František
2924 Jůzková Jitka
3057 Karlovarský symfonický 

orchestr
3273 Kočandrle Polda
3275 Kočí Bedřich
3341 Komarov Karel
3348 Komorní orchestr 

Odborového domu v Plzni
3379 Konvalinková Naďa 

(Naděžda)
3425 Kosnar Vojtěch J.
3504 Kovaříková Berta
3544 Krajské oblastní divadlo 

v Plzni
3559 Krásnohorská Eliška
3780 Kurandová Jarmila
3824 Lábek Ladislav
3876 Lanhaus Rudolf
3877 Lanhausová Františka

(Plzeň)

4486 Městské divadlo v Plzni
4589 Molinari Bernardino
4876 Noemi-Koppová Ella
5051 Orchestr opery Divadla 

J. K. Tyla
5145 Park kultury a oddechu v 

Plzni
5176 Paul František
5406 Plzeňský rozhlasový 

orchestr
5701 Rabasová Milada
5738 Ránek Adolf
5827 Rintová Marie
5836 Ročáková Lilka
6021 Sádlo Miloš
6170 Schiebl Jaroslav
6666 Suková-Kramuelová 

Emilie
6741 Symfonický orchestr 

konzervatoře v Plzni
6787 Šašek František
6893 Škába Karel
6902 Škrach Vasil Kaprálek
6947 Šmídová Linda
6991 Špelda Antonín
6997 Špillar Karel
7095 Šubert Miloš
7129 Švédský komorní 

orchestr z Örebro
7156 Talich Václav
7178 Taubert Christoph
7650 Vincourek Josef
7656 Viola d'amore trio
7843 Waldekova dvorana
7992 Zahradníček Jiří
8013 Západočeský symfonický 

orchestr
8177 Žáková Alena
8201 Ženatý Ivan

Poděbrady, o. Nymburk

315 Benda Břetislav
480 Blažek Jan

1183 Divadlo Elišky Zöllnerové
4288 Marková Ema
5177 Paul Ladislav
5623 Prošingerová Terézia
7360 Tuttr Josef (Joza)
7788 Vráz Enrique Stanko

Police nad Metují, o. Náchod

14 Adamec Jaroslav

Polička, o. Svitavy

5840 Roden Karel

Polská republika

4770 Nebeda Pavel
5246 Penc František
5547 Pražské trio

- 1155 -



Rejstřík zeměpisný

Polynésie, souostroví 
Tuamotu
2650 Ingriš Eduard

Potštejn, o. Rychnov nad 
Kněžnou
2849 Jirásek Alois

Praha

92 Aréna ve Pštrosce
160 Bakerová Josephine
262 Baxa Karel
392 Bernstein Leonard
725 Budský František
746 Burdino André
808 Carlo Emerich
907 Čapek Eduard
999 Černý Ludvík

1026 Česká filharmonie
1037 Českosl. soubor písní a 

tanců J. Vycpálka
1136 Destinnová Ema
1158 Disk. Divadelní studio 

státní konzervatoře
1168 Divadélko Rokoko
1174 Divadlo 5. května
1175 Divadlo ABC Praha
1177 Divadlo Akropolis
1178 Divadlo Apollo
1180 Divadlo československé 

armády
1182 Divadlo Čs. státního 

filmu v Karlíně
1184 Divadlo hlavního města 

Prahy v Karlíně
1186 Divadlo Jiřího Wolkra
1189 Divadlo na Fidlovačce
1190 Divadlo Na slupi
1191 Divadlo na Vinohradech
1192 Divadlo Na zábradlí
1198 Divadlo státního filmu
1199 Divadlo U Hybernů
1200 Divadlo u Karlova mostu
1201 Divadlo umění lidu v 

Karlíně
1205 Divadlo v Karlíně
1206 Divadlo v Kotcích
1210 Divadlo za branou
1229 Dobrá Vilma
1309 Dramatický kroužek 

Šimanovský
1394 Dvořák Antonín
1451 Elisium
1814 Gertler André
1903 Grmela Jan
1917 Grossmann Sláva
2408 Hošek Václav
2510 Hudební divadlo v Karlíně
2654 Intimní divadlo
2928 Kabaret U Bucků
2929 Kabaret U Fleků
2930 Kabaret U svatého 

Tomáše

(Praha)

2963 Kajetánské divadlo
2977 Kalina R.
3275 Kočí Bedřich
3553 Kramář Karel
3675 Křížek Čeněk
3692 Kubašta Vojtěch
3699 Kubelík Jan
3860 Landowská Wanda
3997 Lidové divadlo na 

Vinohradech
4027 Lipinskaja Dela
4130 Lympanyová Moura
4140 Mackerras Charles
4308 Maršík Otakar
4475 Měst. div. pražská 

Městské komorní divadlo
4477 Městská divadla pražská. 

Divadlo komedie
4478 Městská divadla pražská. 

Komorní divadlo
4480 Městské divadlo na 

Královských Vinohradech
4481 Městské divadlo Na poříčí
4490 Městské komorní divadlo
4571 Moderní divadlo
4601 Moor Karel
4753 Národní divadlo v Praze
4781 Nedbal Oskar
4915 Novák Josef B.
4942 Nové české divadlo
4943 Nové divadlo v Růžové 

ulici
4944 Novoměstské divadlo
5039 Opereta v Karlíně
5235 Pelantová Růžena
5313 Piccaver Alfred
5359 Pištěkovo lidové divadlo 

na Vinohradech
5452 Pokrok, divadelní soubor
5546 Pražské mezinárodní 

varieté
5761 Realistické divadlo 

Zdeňka Nejedlého
5809 Riavec Josip
5858 Rokoko
6049 Sari Ada
6089 Sedlák Vladimír
6177 Schlemmová Anny
6272 Skalský Gustav
6485 Stálé divadlo v Unitarii
6511 Státní divadlo v Karlíně
6513 Stavovské divadlo
6598 Strettiová-Šourková Anna
6624 Stříbrná Zdenka
6651 Suchardová Alžběta
6661 Suk Josef
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6917 Šlápoty
7018 Štafa František
7126 Švec Otakar
7164 Tanská Nataša

(Praha)

7185 Taylorová Megan
7206 Theurer Josef
7370 Tygesen Tyge
7407 Urania
7435 Ústřední divadlo 

československé armády
7436 Ústřední matice 

divadelních ochotníků
7443 Vacek Václav
7583 Velká opereta
7653 Vinohradská zpěvohra
7873 Weigelová Helene
7991 Zahradníček /?/
8085 Zemlinsky Alexander
8088 Zenkl Petr
8118 Zink Karel
8125 Zitová Wanda
8164 Zuska Zdeněk
8180 Žaludová Marie
8216 Žižkovská činohra. 

Deklarace

Praha, Hybernská ulice

4475 Měst. div. pražská 
Městské komorní divadlo

4478 Městská divadla pražská. 
Komorní divadlo

4490 Městské komorní divadlo

Praha, ulice Na slupi

1190 Divadlo Na slupi

Praha, Václavské náměstí

1167 Divadélko Alhambra
1168 Divadélko Rokoko
1176 Divadlo Adria
2926 Kabaret Hvězda
5919 Rozmarné divadlo v 

Alhambře

Praha, Vladislavova ulice

4477 Městská divadla pražská. 
Divadlo komedie

Praha, Vodičkova ulice

2927 Kabaret Lucerna
7508 Varieté Praga

Praha-Břevnov

3116 Kejř Josef

Praha-Holešovice

7407 Urania

Praha-Karlín

2511 Hudební divadlo v 
Karlíně a Nuslích

5628 Prozatímní divadlo
7201 Théatre-Varieté Praha
7462 Vajner František

Praha-Krč

3967 Lesní divadlo v Krči

- 1156 -



Rejstřík zeměpisný

Praha-Libeň

1195 Divadlo S. K. Neumanna

Praha-Nusle

1189 Divadlo na Fidlovačce
2511 Hudební divadlo v 

Karlíně a Nuslích
7373 Tylovo divadlo v Praze 

Nuslích

Praha-Perštýn

1028 Česká zpěvní síň U 
Medvídků

Praha-Smíchov

91 Aréna u Eggenberku (též 
V lesíčku)

Praha-Vinohrady

1180 Divadlo československé 
armády

1191 Divadlo na Vinohradech
3978 Letní divadlo na 

Královských Vinohradech
3997 Lidové divadlo na 

Vinohradech
4196 Malá opereta
4480 Městské divadlo na 

Královských Vinohradech
7435 Ústřední divadlo 

československé armády
7653 Vinohradská zpěvohra

Praha-Žižkov

1195 Divadlo S. K. Neumanna
8216 Žižkovská činohra. 

Deklarace

Pretoria, Jihoafrická 
republika
7213 Thorburn J.

Prostějov, o. Prostějov

2027 Hanácké divadlo
5041 Operetní a činoherní 

společnost Janovského

Přemyšl, Polská republika

4024 Lion Charlotte

Přerov, o. Přerov

1050 Činohra pražských 
umělců

Příbram, o. Příbram

1173 Divadelní společnost 
Budínského-Červíčka

1320 Drda Jan
4482 Městské divadlo Příbram
4897 Nová česká činohra
5192 Pavlišta Jindřich
6802 Šedová Eva

Rakouská republika

1925 Grünberger Alfréd
7515 Vašáryová Magda 

(Magdalena)

Rakousko-Uhersko

8222 Ostatní drobné tisky

Rakovník, o. Rakovník

3702 Kubelíková Vlasta
5735 Rakovnická opera
8061 Zelenková-Schusterová 

Pavla
8222 Ostatní drobné tisky

Ratibořice, o. Náchod

2849 Jirásek Alois

Rotterdam, Nizozemské 
království
6911 Škroupová Berta

Roudnice nad Labem, o. 
Litoměřice
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
7001 Špindler Ervín
8139 Zöllner František

Rumunsko

1330 Drozdov Andrej
5121 Panajotová Růžena

Rusko

3756 Kulveit Karel
6663 Suk Václav (Váša, 

Vjačeslav Ivanovič)

Rychnov nad Kněžnou, o. 
Rychnov nad Kněžnou
5624 Provazník Anatol

Sadská, o. Nymburk

3774 Kupka Štěpán

San Francisco, Spojené státy 
americké
6746 Synková-Graffová Yveta

Sedlčany, o. Příbram

7401 Umělecký soubor Dani 
Alferiové

Semily, o. Semily

1046 Činoherní družina Jana 
Blažka

Senegalská republika

6124 Senghor Léopold-Sédat

Skřivaň, o. Rakovník

6862 Šimanovský Karel

Slaný, o. Kladno

3935 Lehovcová Marie
5840 Roden Karel
5931 Rubíková Zdena

Soběslav, o. Tábor

1208 Divadlo v Soběslavi v 
sále Národ. hostince

Sovětský svaz

4947 Novotný Antonín
5198 Pavlovský Oldřich

Spojené státy americké

32 Albaneseová Licia
1929 Grünwaldová Mimi
2463 Hrubá-Ralstonová Věra
2883 Johnson Lyndon Baines
3302 Kohout Jára
6038 Samková Lidka
6746 Synková-Graffová Yveta
7534 Vaverka Antonín
7536 Vaverková Longa

Spojené státy mexické

4138 Maciuchová Hana

Strakonice, o. Strakonice

4357 Matásek Jan

Stráž nad Nežárkou, o. 
Jindřichův Hradec
1136 Destinnová Ema

Strážnice, o. Hodonín

7742 Volavý Vítězslav (Slávek)

Stříbro, o. Tachov

6138 Severočeská státní 
filharmonie Teplice

Stuttgart, Spolková 
republika Německo
6271 Skalská Věra

Šumperk, o. Šumperk

2384 Horská Helena
5593 Procházka Oldřich

Švýcarská konfederace

1893 Grégrová Iza
3991 Libovický Vladimír
5547 Pražské trio
6028 Salis Jean R.

Tábor, o. Tábor

3979 Letní divadlo v Táboře

Teplice, o. Teplice

3541 Krajské krušnohorské 
divadlo v Teplicích

6138 Severočeská státní 
filharmonie Teplice

Tišnov, o. Brno-venkov

6143 Seyfertová Antonie

Toronto, Kanada

3064 Karyčová Růžena
7766 Voskovec Jiří

Trenčín, Slovenská republika

2258 Hložník Vincent

Třebíč, o. Třebíč

7787 Vratislav František

Turnov, o. Semily

4487 Městské divadlo v 
Turnově

- 1157 -



Rejstřík zeměpisný

Uherský Brod, o. Uherské 
Hradiště
4622 Moravská zpěvohra

Uhlířské Janovice, o. Kutná 
Hora
1045 Činoherní a zpěvoherní 

divadlo čes. měst

Ústí nad Orlicí, o. Ústí nad 
Orlicí
438 Bínová Vilma

3268 Kocian Jaroslav
3300 Kohout Eduard 

(František)

Užhorod, Ukrajinská 
republika
4601 Moor Karel

Varnsdorf, o. Děčín

5377 Plachý-Tůma Vojta

Varšava, Polská republika

1933 Grzybowski Andrzej
2999 Kaminská Ida
4024 Lion Charlotte
5254 Pešek Ladislav

Velká Británie

1777 Galuška Miroslav
7295 Traub Hugo
7947 Wohlbrück Adolf

Velké Meziříčí, o. Žďár nad 
Sázavou
3596 Krejčí Eduard

Velké Popovice, o. Praha-
východ
1710 Friedrich František C. 

/Cína/

Velkoněmecká říše

8222 Ostatní drobné tisky

Vídeň, Rakouská republika

758 Burgtheater
759 Burian Emil

1312 Drašar Antonín
1861 Görlichová Anna
1964 Hadrabová Eva
3880 Lapil Karel
4333 Masaroff Todor
4883 Noll Karel
5412 Podhajská Růžena
6598 Strettiová-Šourková Anna
6614 Stropnický Josef
7847 Wallnöfer Adolf
8056 Zelenka-Lenardo Lev

Volyň

4488 Městské divadlo v Žatci

Vsetín, o. Vsetín

822 Cepek Alois

Vysoká, č. o. Kosova Hora, o. 
Příbram
1395 Dvořák Antonín

Vysoké Mýto, o. Ústí nad 
Orlicí
6073 Sedláček Jan Evangelista

Vysoké nad Jizerou, o. 
Semily
3553 Kramář Karel

Wieliczka, Polská republika

2595 Chlupová Věra

Wroclaw, Polská republika

6271 Skalská Věra

Záhřeb, Chorvatská republika

7605 Vesely Gjuro

Zlín, o. Zlín

1030 České divadlo 
moravskoostravské

1194 Divadlo pracujících Zlín
1908 Grohmanová Slávka

Znojmo, o. Znojmo

3081 Kašpárek František
4489 Městské divadlo ve 

Znojmě a Jihlavě

Zürich, Švýcarská 
konfederace
1962 Hadornová Trudy
2456 Hromatko Carlo

Žalov, č. o. Roztoky, o. 
Praha-západ
8112 Zimmer František
8116 Zimmerová Lori

Žamberk, o. Ústí nad Orlicí

1033 České komorní divadlo

Žatec, o. Louny

4488 Městské divadlo v Žatci
6927 Šliková-Dvorská Růžena
8183 Žatecké divadlo

- 1158 -



Rejstřík věcný

28. pěší pluk Pražské děti

1978 Hájek Jan (Jenda)

28. říjen

2513 Hudec Josef

adresa

255 Bauerová Julie
260 Bauše Ivan
264 Bažant Jaromír
268 Beatles
274 Becková-Berglundová /?/
379 Berman Karel
428 Bílek František J.
773 Burianová-Lukesová 

Helena
836 Cikker Ján
952 Čepelák Ladislav

1144 Deyl Rudolf st.
1329 Drottnerová Marta
1421 Eckert Otto
1491 Fabianová Vlasta
1530 Ferbasová Věra
1770 Gajerová Naděžda
1803 Gemma Giuliano
1828 Girardotová Annie
1834 Glazarová Jarmila
1854 Gollová Nataša
2031 Hanáková Zdenka
2118 Havlák Lubomír
2127 Havlíčková-Vávrová Anna
2194 Heroldová Věra
2213 Hezká Božena
2294 Holéczyová Elena
2328 Holý Jiří
2359 Horáková Abigail Hedvika
2373 Horký Karel
2375 Horníček Miroslav
2425 Hrabal Bohumil
2581 Charvátová Julie
2616 Chudík Ladislav
2849 Jirásek Alois
2864 Jiroudek František
2954 Kachel Jaroslav
2991 Kalous Jan
3210 Klimešová Štěpánka
3252 Knobloch Milan
3452 Kotas Jaroslav
3496 Kovář Milan
3513 Kowalski Wladyslaw
3532 Krabcová Antonie
3911 Lažanský Hynek
3985 Lhoták Antonín
3986 Lhoták Kamil
3990 Libíček Jan
4031 Lipský Oldřich
4034 Lisý Pavel
4085 Loukota Jindřich
4106 Lukavský Jaroslav
4308 Maršík Otakar
4331 Masák Josef Otakar
4338 Masereel-Malchés Laure

(adresa)

4377 Mathiasko Frank
4547 Mistrík Ivan
4680 Müller Vladislav (Vlado)
4696 Musil Alois
4881 Nohýnek Miroslav
5014 Olbrychski Daniel
5206 Pecánková Ludmila
5219 Pehr Josef
5228 Pechová Ema
5254 Pešek Ladislav
5257 Pešíková Miroslava
5334 Pilařová-Kverková Libuše
5574 Pribytkov Leonid
5611 Prokeš Ladislav
5677 Pucholt Vladimír
5890 Rossi Tino
5953 Růžek Martin
5968 Rybář Petr
5982 Ryssl Franta
6245 Simionatová Giulietta
6529 Steimar Jiří
6647 Suchánková Anna
6652 Suchoň Eugen
6671 Sůra Jaroslav
6710 Svobodová Marie
6867 Šimíček Eduard Josef
6881 Šindler Valentin
6906 Škrdlíková Magda
6945 Šmídová Cecilie (Cilka)
6947 Šmídová Linda
7128 Švecová Anna
7142 Švihlíková Viktorie
7176 Tauberová Maria
7325 Třebický Karel
7423 Urbánková Jarmila
7465 Valdauf Karel
7574 Velčovský Josef
7648 Vincentová Maria
7713 Vodeničarov Vladimír
7736 Vojtová Hermína
7944 Witkojcová Mina
8026 Závada Vilém
8167 Zvíkovský František

advokát

5302 Peyr Karel
5713 Rádl Bedřich
6506 Stašek Antal

Akademie múzických umění 
Praha
379 Berman Karel
533 Bojanovský Ilja
659 Brousil Antonín Martin

1112 Dědeček Pavel
1158 Disk. Divadelní studio 

státní konzervatoře
1226 Dobiáš Václav
1391 Dvořáček Jiří
1419 Eben Petr
1922 Grumlíková Nora

(Akademie múzických umění 
Praha)
1955 Hába Alois
2042 Hanták František
2111 Havelka Svatopluk
2295 Holeček Alfréd
2618 Chuchro Josef
2695 Janeček Karel
2970 Kalaš Julius
2996 Kameníková Valentina
3200 Klíma Alois
3244 Kniplová Naděžda
3299 Kohout Antonín
3305 Kohoutek Ctirad
3427 Kostecký Lubomír
4407 Maxián František
4609 Moravec Antonín
4611 Moravec Ivan
4913 Novák Jiří
5104 Páleníček Josef
5115 Palouš Karel
5174 Pauer Jiří
5234 Pekelský Jaroslav
5750 Rauch František
5802 Rey Jan
5965 Růžičková Zuzana
6007 Řídký Jaroslav
6021 Sádlo Miloš
6383 Snítil Václav
6921 Šlechta Milan
7042 Štěpán Pavel
7078 Štraus Ivan
7268 Tomášková Jaromíra
7563 Večtomov Saša 

(Alexander)
7571 Vejražka Vítězslav
8053 Zelenka Ladislav

Akademie výtvarných umění 
Praha
137 Axman Miloš
952 Čepelák Ladislav

1603 Fišárek Alois
2026 Hána Jan
2329 Holý Miloslav
2551 Hynais Vojtěch
2864 Jiroudek František
2952 Kafka Bohumil
3069 Kassian V. I.
3892 Lauda Jan
3994 Lidický Karel
4792 Nechleba Vratislav
4797 Nejedlý Otakar
4965 Nowak Vilém
4984 Obrovský Jakub
5095 Paderlík Arnošt
5236 Pelc Antonín
5450 Pokorný Karel
6315 Slánský Bohuslav
6352 Smetana Jan
6649 Sucharda Stanislav
6729 Sychra Vladimír

- 1159 -



Rejstřík věcný

(Akademie výtvarných 
umění Praha)
6868 Šimon Tomáš František
7088 Štursa Jan
7111 Švabinský Max
7243 Tittelbach Vojtěch

akademik

4799 Nejedlý Zdeněk
7073 Štoll Ladislav

Alexandrovův soubor písní a 
tanců

47 Alexandrov Boris 
Alexandrovič

Alhambra

6384 Snížek Jan
7163 Tanasco Elen
7203 Theimerová Lída

Allo-trio

767 Burianová Helena

antikvář

8118 Zink Karel

antropolog

6797 Šebesta Pavel

Apollo  /pražské divadlo/

797 Cámara Felix Achilles de 
la

Apollo  7

887 Cunningham Walter
6174 Schirra Walter Marty

Apollo  8

557 Borman Frank

Apollo  9

4424 McDivitt James A.
6063 Scott David Randolph
6227 Schweickart Russel L.

Apollo 10

825 Cernan Eugene Andrew

Apollo 11

42 Aldrin Edwin Eugene
97 Armstrong Neil Alden

869 Collins Michael

Apollo 12

267 Bean Alan Lavern
873 Conrad Charles

1859 Gordon Richard Francis

Apollo 15

6063 Scott David Randolph

Apollo 16

4388 Mattingly Thomas 
Kenneth

Apollo 17

825 Cernan Eugene Andrew

(Apollo 17)

1481 Evans Ronald Ellwin

Aréna na Smíchově

766 Buriánková Zdenka
1528 Fenclová Slávka
2204 Hes Jaroslav
3058 Karlovský Adolf
3574 Kraus Hugo
3904 Lauterbachová Hana
5353 Piskáček Václav Karel
5474 Pollert Emil
6362 Smíchovský Vladimír K.
6624 Stříbrná Zdenka
6735 Sýkorová Marie
7114 Švanda Karel
8027 Zavadil Bedřich

Aréna v Kravíně

3978 Letní divadlo na 
Královských Vinohradech

archeolog

1942 Guth Karel
4206 Maličký Josef
6024 Salač Antonín
6554 Stocký Albín

archeolog norský

2210 Heyerdahl Thor

architekt

427 Bílek František
1426 Edgar Emil
1843 Gočár Jiří
2212 Heythum Antonín
2219 Hilbert Kamil
2261 Hnilička Eduard
2283 Hofman Vlastislav
2437 Hradský Ludvík
2681 Janák Pavel
3627 Kroha Jiří Vendelín
3692 Kubašta Vojtěch
3757 Kumpán František
4087 Loula Karel
4380 Matička Josef
4920 Novák Ladislav (Láďa)
5288 Petříková Milada
5754 Raymond Antonín
6694 Svoboda Josef
7319 Tröster František
7415 Urban Max
7500 Vaněk Jindřich
8038 Zázvorka Jan ml.
8039 Zázvorka Jan st.

archivář

136 Axman Emil
509 Boháč Antonín

3390 Kopecký Karel
5239 Pelikán Josef
5422 Podrabský Václav
6071 Sedláček August

(archivář)

6549 Stloukal Karel
6902 Škrach Vasil Kaprálek
7733 Vojtíšek Václav

Armádní umělecký soubor 
Víta Nejedlého
7758 Vondruška Pavel

artista

275 Becková-Třísková Emilie
393 Berousek Václav
394 Berousková Marie
633 Bremlov Karel

1141 Dewert Ruda
1832 Glaas Emil
4344 Masseltod
5546 Pražské mezinárodní 

varieté
5797 Renzová Therese
7540 Vávra František

ASO - Ander a syn Olomouc

3757 Kumpán František

Astoria Bratislava

7203 Theimerová Lída

astronom

7032 Štefánik Milan Rastislav

atlet

2426 Hrabal Josef
2976 Kalina Čeněk
4994 Odložil Josef
5806 Rezková-Hübnerová 

Miloslava
8024 Zátopek Emil
8025 Zátopková Dana

atlet finský

7659 Viren Lasse

Atlon-Pavillon Bratislava

7203 Theimerová Lída

autogram

3 Abendroth Hermann
4 Abrhám Josef
5 Accardo Salvatore
8 Adam Richard
9 Adam Theo

11 Adamcová Jiřina
20 Adamíra Jiří
22 Adamovič Jozef
23 Adomaitis Regimantas
27 Aim Vojtěch Bořivoj
28 Aisman Bohumil
29 Aismanová Helena
30 Aismanová Marie
32 Albaneseová Licia
38 Albrechtová Bela
40 Alda Jan
41 Aldiss Brian Wilson
42 Aldrin Edwin Eugene

- 1160 -



Rejstřík věcný

(autogram)

47 Alexandrov Boris 
Alexandrovič

52 Aljochin Alexandr 
Alexandrovič, Alechin

56 Altman Petr
57 Amado Jorge
59 Ambros Vladimír
61 Ameche Don
62 Amortová Světla
70 Andresíková Jana
72 Andrlová Ivana
73 Andrýsková-Bačáková 

Riana
78 Angerer Paul
83 Anosov Nikolaj Pavlovič
85 Ansimov Georgij Pavlovič
87 Apitz Bruno
89 Aragon Louis
95 Armandová Ema
96 Armstrong Louis 

"Satchmo"
97 Armstrong Neil Alden
98 Arnoldi Quido

101 Artemska Beata
105 Aschenbrennerová 

Blažena
106 Askenase Stefan
107 Asmanová Milena
109 Asta-Aksamit Joe
112 Aster Václav
113 Asterová Marie
116 Astrová Anna
119 Ašrafi Muchtar Ašrafovič
121 Audolenská Eva
123 Auer Edward
125 Aufray Hugues
126 Augusta Josef
127 Augusta Karel
128 Augustová Olga
130 Aul Josef
132 Aust Alois
135 Avratová Věra
136 Axman Emil
137 Axman Miloš
138 Aznavour Charles
144 Babočkin Boris Andrejevič
147 Bacewiczová Grazyna
149 Badura-Skoda Paul
150 Bagar Andrej
159 Bakalová Marie
161 Baklanov Georgij 

Andrejevič
166 Balatka Antonín
172 Baldová Lída
174 Baldovino Amedeo
175 Bálek-Brodský Filip
177 Balíček Vojtěch
178 Bálinthová Viera
179 Bálková-Brodská Milka
182 Balling Karel
183 Baloghová Dagmar

(autogram)

184 Baloun Jan
185 Baloun Václav
191 Balzerová Eliška
193 Bancíková Mária
197 Bape
198 Bar Jiří
199 Bár Zdeněk
201 Baraňská Jadwiga
207 Barnard Christian 

Neethling
214 Bárta Josef
215 Bárta Lubor
216 Barták Antonín
217 Barták Miroslav
219 Bartáková Anna
224 Bartoň Pavel
228 Bartoš František
231 Bartošíková Oľga
232 Bartoška Jiří
234 Bartošová-Schützová 

Helena
235 Bartovský Josef
237 Bártů Nina
238 Bartůněk Josef
240 Barvík Miroslav
243 Barvitiusová-

Zahrynovská Zdena
245 Bass Eduard
248 Bassi Amedeo
253 Baudo Serge
255 Bauerová Julie
256 Bauerová Marie
259 Bäumler Hans-Jürgen
264 Bažant Jaromír
265 Bažant Jiří
266 Baženovová Nataša
267 Bean Alan Lavern
269 Beaton Cecil
271 Bebr Antonín
272 Bécaud Gilbert
275 Becková-Třísková Emilie
276 Bečka Přemysl
284 Bednář Kamil
288 Beethovenovo kvarteto
289 Běhounek František
297 Belanová Květa
298 Bělčík Bruno
299 Belfín František
300 Bělíková Jadwiga
303 Bellušová Elena
307 Bělohradská Olga
308 Bělská Hana
313 Benátský Josef
314 Benda Antonín
315 Benda Břetislav
317 Benda Jaroslav
320 Bendík Jozef
321 Bendlová Ludmila
328 Beneš Jiří
329 Beneš Karel

(autogram)

332 Beneš Vincenc
335 Benešová Hana
350 Benzi Roberto
351 Beráková Olga
358 Beranová Věra
362 Berganzová Teresa
365 Berger Vlastimil
366 Bergerová Alena
368 Bergerová Eva Marie
373 Berkovec Jiří
375 Berlík Jan
379 Berman Karel
380 Berman Lazar Naumovič
382 Bernard Georges
384 Bernášek Antonín
385 Bernášek Vladimír
386 Bernášková Alena
387 Bernat Vojtěch
388 Bernáthová Eva
392 Bernstein Leonard
395 Bérová Julie
402 Beutler Miloslav
403 Beyron Eimar
405 Beyvlová Klára
407 Bezouška Bohumil
408 Bezrodnyj Igor
409 Bezruč Petr
411 Bezubka Ladislav
414 Bičík Vladimír
415 Bičišťová-Poledníková 

Jarmila
416 Bidlo Vladimír
423 Bierdiajew Walerian
424 Bílá Jiřina
425 Biľak Vasil
427 Bílek František
435 Bílý Miloš
436 Bindas Eduard
438 Bínová Vilma
441 Birnbaumová Alžběta
457 Bittnerówna Barbara
461 Bláha Josef
462 Bláha Karel
463 Bláha Milan
465 Bláha-Mikeš Záboj
471 Bláhová Zdena
473 Blachut Beno
474 Blair Betsy
475 Blatný Josef
477 Blatný Pavel
481 Blažek Jan
483 Blažek Josef Tomáš
486 Blažek Zdeněk
492 Blažková Marie
494 Blechová Olga
497 Bobek Jan
501 Boček Bohumil
504 Bodlák Karel
505 Boettinger Hugo
510 Boháč Josef

- 1161 -



Rejstřík věcný

(autogram)

513 Boháček Ludvík
514 Boháčová Marta
515 Bohatová Marie
517 Bohdan Tibor
519 Bohdanová Blanka
527 Böhmová Klára
532 Bochníček Julius
533 Bojanovský Ilja
534 Bojar Pavel
546 Bonhard Roman
547 Bonhardová Nina
555 Borecký Jaromír
557 Borman Frank
558 Born Adolf
559 Bornum Hans
562 Borovičková Podpěrová 

Blažena
563 Bortlová Anna
567 Borůvka Josef
570 Bořkovec Pavel
576 Bouda Cyril
579 Bour Ernest
581 Bourvil
582 Bouřil Bohuslav
584 Boušek Karel
585 Boušková Eva
586 Boušková Jana
592 Boyerová Jacqueline
594 Boyssonová Pascale de
597 Brabcová Marie
599 Brabec Jan
601 Brabec Karel
602 Brabec Vladimír
603 Bradáčová Alena
606 Branald Adolf
609 Branberger Jan
610 Branbergerová-

Černochová Doubravka
613 Branislav František
621 Braxatoris Pavol
624 Brázda Oskar
625 Brázda Vladimír
628 Brdečka Jiří
629 Bregvadze Boris
631 Brejchová Hana
632 Brejchová Jana
634 Brendel Alfred
636 Bress Hyman
638 Breux Felix le
639 Brexnerová Traudl
645 Brmbarov Christo
646 Brock Robert
647 Brod Max
649 Brodská Olga
650 Brodský Vlastimil
651 Brokešová Ervína
652 Brom Gustav
653 Brom Pavel
657 Brousek Otakar
658 Brousek Otakar ml.

(autogram)

659 Brousil Antonín Martin
660 Brousková Jaroslava
665 Brož Jiří
666 Brož Josef
667 Brož Miroslav
669 Brožík Emanuel
670 Brožová Jana
671 Brožová Marie
672 Brožová Růžena
673 Brožová-Malá Julie
674 Brožová-Procházková 

Alžběta
675 Brtník Václav
678 Bruder Stanislav
679 Brůha Jaroslav
683 Brydenová Beryl
684 Brýdová Jarmila
686 Brych Antonín
687 Brychta Jan
690 Brynych Zbyněk
693 Brzobohatý Radoslav
696 Březa Rudolf
697 Březinová Jana
698 Březovský Bohuslav
700 Břínková Pavla
701 Bubák Josef
703 Bubeníček Jindřich
704 Bubeníček Ota
706 Bublíková Věra
710 Buddeusová-Bartlová 

Gabriela
711 Buddeusová-Leblová 

Marie
714 Budil Jaroslav
715 Budil Rudolf
719 Budilová Jiřina
720 Budilová Věra
722 Budínová Slávka
728 Bugrimovová Irina 

Nikolajevna
732 Büchiová Ella
734 Buchvaldek Zdeněk
736 Bukov Jurij
739 Bulánek František
741 Bulín Fred
742 Bumbryová Grace
745 Burda Josef
748 Burdová Zdeňka
752 Burešová Milada
765 Burian Zdeněk
768 Burianová Josefa
769 Burianová Kateřina
774 Burianová-Vaňátková 

Libuše
777 Burlas Ladislav
782 Button Richard
784 Buzková Pavla
791 Bzdúch Ján
792 Cabalka Josef
794 Cach Vojtěch

(autogram)

799 Candrová Věra
803 Caracciolo Franco
804 Carboch Václav
805 Cardinalová Claudia
816 Cebotariová Maria
817 Ceccato Aldo
820 Cellerová-Machková 

Růžena
821 Cenek Edvard
822 Cepek Alois
823 Ceremuga Josef
828 Ciccolini Aldo
833 Cihelníková Helena
835 Cihla Jan
836 Cikker Ján
840 Cincibusová Libuše
843 Císař Čestmír
844 Císař Jan
846 Císler Josef
848 Civínová Anna
850 Clabassi Plinio
852 Clementis Vladimír
856 Cmíral Adolf
858 Cmíral Josef
859 Cmíralová Jarmila
860 Cmunt Eduard
863 Coková Tanja
865 Colettová Sidonie-

Gabrielle
868 Collins Edgar
869 Collins Michael
872 Colotka Peter
873 Conrad Charles
888 Cupák Eduard
889 Cvejič Nikola
890 Cvejič Žarko
897 Cziviš Jan
898 Czyž Henryk
900 Čadikovičová Milada
902 Čálik Karol
906 Čáp Josef
907 Čapek Eduard
909 Čapek Jan Blahoslav
911 Čapek Josef
912 Čapková-Horská Vlasta
920 Čech Eduard
923 Čech František Ringo
925 Čech Josef
928 Čech Vladimír
941 Čejka Jaroslav
948 Čemus Otakar
949 Čep Jan
952 Čepelák Ladislav
954 Čepička Alexej
959 Čermák Marko
960 Čermák Ota
962 Čermáková Alena
966 Černá Emma
970 Černá Michaela
974 Černá-Sudková Jaroslava

- 1162 -



Rejstřík věcný

(autogram)

975 Černík Jaroslav
976 Černík Josef
980 Černohouz Bohumil
984 Černochová Izabella
986 Černušák Gracian
987 Černý Antonín
994 Černý Josef
995 Černý Karel
997 Černý Karel
998 Černý Ladislav
999 Černý Ludvík

1007 Červená-Jaklová Marie 
(Majka)

1012 Červený František
1014 Červíček František
1018 Červíčková Žanda
1019 Červíčková-Budínská 

Anna
1027 Česká Marie
1034 České kvarteto
1041 Čihák Eugen
1044 Čiháková Marie
1052 Čížek Jaromír
1055 Čížová Emilia
1058 Čtrnáctý Miloš
1059 Čtvrtek Václav
1061 Čumpelík Jan
1062 Čunderlíková Andrea
1065 Čvančara Karel
1070 Dalida
1072 Dambrauskaitéová 

Antanina
1074 Danco Suzanne
1077 Daneš Ladislav
1085 Danilová Věra
1088 Danon Oskar
1094 Davenportová Marcia
1096 David Josef
1098 Davidová Hana
1101 Davison E.
1106 De Filippo Peppino
1109 Debnár Peter
1110 Debnárik Rudolf
1112 Dědeček Pavel
1114 Dědek Oldřich
1126 Delorieová Annie
1129 Demartini Eduard
1130 Deml Jakub
1131 Dénesová Vera
1137 Devátá Ivanka
1138 Devátý Antonín
1142 Dewetter Karel
1144 Deyl Rudolf st.
1145 Deylová Eva
1151 Dietl Jaroslav
1156 Dilworth Hubert
1159 Disman J.
1163 Dítětová Jana
1164 Ditmar René
1222 Dlouhý František

(autogram)

1223 Dlouhý Vladimír
1224 Dobeš Josef
1226 Dobiáš Václav
1227 Dobr Karel
1228 Dobrá Jaroslava
1229 Dobrá Vilma
1231 Dobrodinský Bedřich
1242 Dočolomanský Michal
1244 Dohnal Ada
1245 Dohnal Jiří
1247 Dokonal Vladimír
1251 Dolanský Julius
1252 Doleček Rajko
1253 Dolejší Josef
1256 Dolenský Antonín
1259 Doležal Jaromír
1261 Doležal Miroslav
1267 Doluchanovová Zara
1268 Domanínská Libuše
1270 Domasta Ján
1272 Domin Karel
1273 Domröseová Angelica
1275 Donatová Zdislawa
1279 Donovan
1281 Doratová Evelyne
1286 Dort Václav
1291 Dostál Mirko
1292 Dostálová Alena
1293 Dostalová Hana
1301 Doubrava František
1303 Doubravová-

Schovánková Růžena
1305 Dousková Bohumila
1307 Drahokoupilová Marie
1310 Drápal Vladimír
1313 Drašarová Dagmar
1317 Draždík Milan
1319 Drbohlavová Jana
1320 Drda Jan
1327 Drobný Jaroslav
1329 Drottnerová Marta
1334 Drtina Prokop
1339 Dubay Orest
1340 Dubček Alexander
1341 Dubina Joža
1342 Dubňanská-Brabcová 

Bohumila
1344 Dubovský Rudolf
1345 Dubský Eduard
1346 Dubský Vilda
1348 Dudek Jaroslav
1349 Due Boemi di Praga
1351 Dufková-Jankovcová 

Anna
1352 Ducháček Jiří
1353 Ducháčková Věra
1354 Duchanová Leontina
1356 Duchoň Josef
1357 Duchoň Karol

(autogram)

1359 Dunajevskij Isaak 
Osipovič

1361 Duparinová Margarita
1362 Dura Tadeusz
1364 Duras Oldřich
1368 Durdík Vladimír
1369 Ďuriš Július
1371 Dürrenmatt Friedrich
1372 Dusík Gejza
1373 Duša Ferdiš
1375 Dušek Jan Vítězslav
1378 Dvorná Otilie
1379 Dvorný Jan
1381 Dvorská Milena
1382 Dvorská Růžena
1386 Dvorský Bohumír
1387 Dvorský Josef
1389 Dvorský Peter
1390 Dvorský R. A.
1391 Dvořáček Jiří
1395 Dvořák Antonín
1396 Dvořák Antonín
1400 Dvořák Karel
1404 Dvořák Ludvík
1406 Dvořák Vladimír
1408 Dvořáková Helena
1413 Dyk František
1415 Dymsza Adolf
1416 Dytrychová Laetitia
1417 Dzúr Martin
1418 Dzurilla Vladimír
1419 Eben Petr
1421 Eckert Otto
1422 Ečer Bohuslav
1424 Edel Jindřich
1426 Edgar Emil
1427 Effa Karel
1428 Effel Jean
1434 Egri Viktor
1441 Eisner Pavel
1445 Elefteriadu Martha a Tena
1448 Eliášová Barbora
1450 Elingerová-Asmusová 

Růžena
1452 Elpl Mirek
1456 Elstner František 

Alexandr
1459 Emler František
1463 Engelbertová-

Heisslerová Albína
1466 Engelmüller Karel
1469 Erban Evžen
1470 Erben Mirko
1473 Eremiášová Milča
1474 Erlih Devy
1477 Eschenbach Christoph
1485 Fábera Jiří
1486 Fábera Miloslav
1487 Faberová Vlasta
1495 Fallada Otakar

- 1163 -



Rejstřík věcný

(autogram)

1496 Faltová Věra
1497 Faltýnek Arnošt
1498 Faltýnek Jan
1503 Faltysová-Vačkářová 

Hana
1506 Farkašová Alice
1508 Fassatiová Augusta
1509 Fassbaenderová Brigitte
1519 Feld Jindřich
1521 Felix Adolf
1522 Felix Václav
1523 Fellini Federico
1526 Fencl Antonín
1527 Fenclová Helena
1530 Ferbasová Věra
1531 Ferencová Anna
1532 Ferencsik János
1533 Ferenczy Otto
1534 Ferjenčík Mikuláš
1539 Fey Anny
1540 Feynman Richard Phillips
1542 Fiala Eman
1543 Fiala František
1544 Fiala Jaromír
1545 Fiala Jiří Julius
1546 Fiala Josef
1547 Fiala Karel
1548 Fiala Václav
1550 Fialka Ladislav
1553 Fialová Květa
1566 Fiedler Rudolf
1567 Fierlinger Zdeněk
1569 Figarová Miroslava
1570 Figuli Margita
1572 Fikar Ladislav
1573 Fikejzlová-Baumová 

Růžena
1574 Fikejzová Jiřina
1575 Fiker Eduard
1577 Fikrle Rudolf
1579 Filaunová Míla
1580 Filčík Ctibor
1582 Filipovská Pavlína
1586 Fingal Petr
1589 Fink Pavel
1596 Fischer Jan F. (Jan Frank)
1597 Fischer Otokar
1602 Fišar Vlastimil
1603 Fišárek Alois
1607 Fišer Josef
1610 Fišer Luboš
1614 Fišerová Milada
1615 Fišerová Rostislava
1620 Flajšhans Václav
1621 Flanderková Julie
1624 Flegl Václav
1625 Fleischhans Vilém
1632 Florescu Arta
1636 Flosman Oldřich
1638 Flynn Errol

(autogram)

1639 Foerster Josef Bohuslav
1641 Foglar Jaroslav
1643 Fojtík Josef
1644 Fojtík Quido
1654 Forejt-Alan Vladimír
1656 Forchheim Václav
1657 Forman Miloš
1659 Formanová Vlasta
1662 Forster Václav
1663 Fořt Josef
1668 Fořtová-Šámalová Pavla
1669 Fošen Jaroslav
1671 Fousek Čeněk
1672 Foustka Jiří
1677 Franceschi Enrico de
1683 Frankenbergerová Betta
1686 Franta Karel
1688 Fratellini (Gustavo, Gino, 

Mario)
1689 Fratellini (Paul, Francois, 

Albert)
1690 Frátriková Mája
1691 Freccia Massimo
1692 Frej Ladislav
1695 Fresnay Pierre
1697 Frič Alberto Vojtěch
1702 Fričová Maryna
1704 Frídl Bob
1705 Fridrich Karel
1707 Friedl Milan
1714 Friml Rudolf
1715 Frimlová Alena
1723 Frugesová Thalie
1725 Fryček Václav
1726 Frýd Norbert
1730 Frýdová-Želenská Milada
1735 Fučíková Gusta
1739 Fuchs Otakar
1742 Fuková Zita
1743 Fuks Ladislav
1746 Fulla Ľudovít
1752 Füsseger Bedřich
1753 Futurista Ferenc
1756 Gabaj Ferdinand
1758 Gáborová Ilona
1759 Gabriel Josef
1764 Gabzdyl Emerich
1765 Gabzdyl René
1769 Gajer Václav
1770 Gajerová Naděžda
1771 Galatíková Věra
1772 Galczyński Konstanty 

Ildefons
1777 Galuška Miroslav
1780 Gándhí Móhandás 

Karamčand
1781 Gándhíová Indira
1782 Gangl Engelbert
1783 Garaguly Carl

(autogram)

1791 Gasparjanová Goar 
Mikaelovna

1794 Gauk Alexandr Vasiljevič
1795 Gavar Ladislav
1796 Gavarová Miranda
1799 Gedda Nicolai
1806 Gentnerová Karla
1809 Georgescu George
1810 Geprtová Libuše
1812 Gérová  Eva
1813 Gerschwiler Hans
1814 Gertler André
1815 Gheorghiu Valentin
1816 Ghione Franco
1818 Gianniniová Dusolina
1819 Gielgud John Arthur
1825 Gilels Emil Grigorjevič
1839 Glézl Anton
1841 Glückselig Josef
1842 Gobbi Tito
1843 Gočár Jiří
1844 Goddardová Paulette
1845 Godin Imrich
1848 Goldberg Szymon
1850 Goldschmied Jaroslav
1851 Goldstücker Eduard
1856 Golombek Bedřich
1857 Golonka Jozef
1859 Gordon Richard Francis
1861 Görlichová Anna
1862 Gott Karel
1863 Gotthardová Milada
1864 Gottlieb František
1869 Gottwald Klement
1870 Götz František
1871 Götzová Joža
1877 Graeven-Chýla Richard
1883 Grebenisanová Marietta
1884 Greco Juliette
1885 Gregor Achille
1886 Gregor Antonín
1887 Gregor Bohumil
1888 Gregor Čestmír
1889 Gregor Martin
1893 Grégrová Iza
1896 Grešák Jozef
1897 Greššo Ľudovít
1902 Grisa Miro
1903 Grmela Jan
1904 Grock
1905 Grodzieńská Stefania
1913 Gross František
1920 Gruber Josef
1922 Grumlíková Nora
1930 Grus Jaroslav
1935 Gsöllhofer Alexej
1936 Gübel Ivo
1939 Gult Karel
1940 Güntherová Isa
1941 Güntherová Jutta

- 1164 -



Rejstřík věcný

(autogram)

1947 Guzová Janka
1948 Gýrová Jana
1951 Haas Lev
1952 Haas Otto
1954 Haasová Monique
1955 Hába Alois
1957 Hába Karel
1958 Habart Ladislav
1959 Hábl Karel
1960 Habřina Rajmund
1961 Hádek Karel
1963 Hadraba Ján
1965 Hadrbolcová Zdena 

(Zdeňka)
1969 Hácha Emil
1973 Haise Václav
1979 Hájek Jiří
1981 Hájek Maxmilián
1984 Hájek Roman
1987 Hájek Vladimír
1989 Hájková Marie
1991 Hajská Darja
1992 Haken Eduard
1993 Hála František
1995 Haľamová Maša
1996 Halas František
1999 Halíř Václav
2000 Haljaková Sidónia
2003 Haller Miroslav
2005 Hallis Adolph
2011 Hálová Inka
2018 Hamerník Emilian
2021 Hammer Jack
2022 Hamouz František
2023 Hamouzová Slávka
2024 Hamsun Knut
2026 Hána Jan
2029 Hanák Mirko
2032 Hančl Josef
2033 Händl Ignác
2034 Haničincová Štěpánka
2035 Haničinec Petr
2039 Hansa Karel
2043 Hanus František
2044 Hanus Július
2046 Hanuš Jan
2047 Hanuš Karel
2048 Hanuš Miroslav
2054 Hanych Rudolf
2056 Hanzálková Jarmila
2057 Hanzelka Jiří
2058 Hanzl Stanislav
2060 Hanzlík František
2061 Hanzlík Jaromír
2063 Hanzlovský Zdeněk
2065 Harapes Vlastimil
2073 Harlas František 

Xaverský
2081 Harth Sidney
2084 Hartog Jan de

(autogram)

2086 Hasal Antonín
2087 Hasil Jiří Jaroslav
2091 Háša Otto
2092 Hašek Jan
2096 Hašková Lenka
2102 Haukvic Josef
2107 Hautová Jiřina
2109 Havel Vincenc
2111 Havelka Svatopluk
2113 Havelková Libuše
2118 Havlák Lubomír
2124 Havlíčková Božena
2125 Havlíčková Daniela
2126 Havlíčková Lily
2131 Havlová Eva
2133 Havránek Otakar
2134 Havránková Silvie
2136 Haywoodová Lorna
2138 Hazuchová Nina
2139 Hečko Blahoslav
2140 Hečko Ľudovít
2141 Hedin Sven
2143 Heger Dalibor
2144 Hegerlíková Antonie
2148 Heidelberg Jindřich
2149 Heidelbergová-Vaňková 

Jiřina
2154 Hejná Naďa
2155 Hejzlar Karel
2158 Held Otakar
2161 Heller Jindřich B.
2178 Herčík Josef
2182 Herites František
2183 Heritesová Zdenka
2184 Herle Jaromír
2190 Hermansdorferová 

Miloslava
2191 Hermélyová Gabriela
2196 Herrmann Petr
2197 Herz Juraj
2200 Herzogová-Rolandová 

Marie
2202 Heřman-Zefi Josef
2203 Heřman-Zefi Karel
2209 Heyduk Adolf
2210 Heyerdahl Thor
2211 Heyrovský Jaroslav
2229 Hipman Silvestr
2230 Hiršal Josef
2237 Hlaváč Miroslav
2239 Hlaváček Oldrich (Oldo)
2240 Hlaváčová Jana
2242 Hlavatý Vladimír
2245 Hlavín Jindřich
2247 Hlinka Andrej
2250 Hlobil Emil
2251 Hlobilová Eva
2252 Hlobilová-Mrkvičková 

Marie
2253 Hloch Karel Vladimír

(autogram)

2254 Hloucha Joe
2257 Hložek Pavel
2258 Hložník Vincent
2259 Hlubek Jaroslav
2260 Hlušička Karel
2264 Hobza Antonín
2266 Hodačová Lili
2267 Hodanová Táňa
2269 Hodinová-Spurná Anežka
2270 Hodr Zdeněk
2272 Hofbauerová-Heyrovská 

Klára
2277 Hoffmeister Adolf
2278 Hoffmeister Karel
2281 Hofman Karel
2282 Hofman Ota
2283 Hofman Vlastislav
2285 Hofmanová Růžena
2291 Holan Karel
2292 Holát Roman
2293 Holcman Milota
2294 Holéczyová Elena
2295 Holeček Alfréd
2296 Holeček Jiří
2297 Holeček Josef
2298 Holečková Helena
2299 Holečková-Dolanská 

Jelena
2307 Hollmanová Jindra
2308 Hollý Martin
2309 Holman Jan Alfréd
2315 Holoubek Ladislav
2316 Holoubková Viera
2317 Holoubková-

Folprechtová Bolena
2321 Holub Josef
2322 Holub Karel
2323 Holub Miloslav
2324 Holubář Kosťa
2328 Holý Jiří
2329 Holý Miloslav
2331 Holý Tomáš
2334 Holzknecht Václav
2335 Holzmann Felix
2338 Homola Oleg
2339 Homoláč Oldřich
2340 Honzáková Albína
2341 Honzl Jindřich
2344 Hoppe-Teinitzerová Marie
2345 Hora Josef
2348 Hora Zdeněk
2350 Horáček František
2351 Horáček Jaroslav
2353 Horáčková Marie
2355 Horák Jaromír
2357 Horák Josef
2358 Horák Rudolf
2367 Hörbiger Attila
2372 Horký Karel
2373 Horký Karel

- 1165 -



Rejstřík věcný

(autogram)

2375 Horníček Miroslav
2377 Horník-Lánský František
2380 Horný-Nauman Jaroslav
2381 Horov Pavol
2385 Horská Jindra
2390 Horutová Milada
2391 Horváth Emil
2392 Horváthová Helena
2393 Horvátová Gabriela
2394 Horyna Svatopluk
2398 Hořec Petr
2405 Hostomská Anna
2410 Houdlová Květa
2411 Houra Miroslav
2412 Housa Bedřich
2415 Houska Karel
2419 Hovorka Karel
2420 Hovorková-Skaličková 

Olga
2425 Hrabal Bohumil
2426 Hrabal Josef
2428 Hradecká Iška
2429 Hradecká Řina
2430 Hradecký Otto
2435 Hradilák Zdeněk
2436 Hradilová Zdena
2438 Hráská Emilie
2442 Hrbek Rudolf
2444 Hrdlička Richard
2448 Hrnčárek Jan
2449 Hrnčíř Josef
2454 Hromadová Milada
2457 Hron Jiří
2459 Hrozný Bedřich
2466 Hrubín František
2469 Hrubý Adolf
2471 Hrušínská Hermína
2472 Hrušínský Jan
2473 Hrušínský Rudolf
2475 Hruška Adolf
2478 Hruška Miroslav
2480 Hruškovič Miloslav
2482 Hrůza Josef
2483 Hrůza Zdeněk
2484 Hruzík Ladislav
2488 Hrzán Jiří
2489 Hřebec Jiří
2490 Hřebík Antonín
2491 Hříbal Emanuel
2493 Huba Martin
2495 Hubač Zbyněk
2497 Hubáček Miroslav
2500 Huber Vladimír
2502 Hubicová Lya
2503 Hubinská Tatjana
2509 Hudcová-Frešová Zita
2515 Hudeček František
2516 Hudeček Václav
2517 Hudečková Eva
2518 Hudečková Soňa

(autogram)

2519 Hudek František
2520 Hudson Rock
2523 Hůla Václav
2524 Hůla Zdeněk
2526 Hůrková Drahomíra
2527 Hurník Ilja
2532 Hurt Josef
2534 Hurych Franta
2535 Husák Gustáv
2538 Hussová Maria
2543 Hvižďálek František
2544 Hvozdenský Josef
2546 Hybler Jindřich
2547 Hybš Václav
2548 Hyhlík Jan
2550 Hylton Jack
2552 Hynková Ludmila
2555 Hýsek Miloslav
2556 Hýžová Jaroslava
2557 Chaba Karel
2558 Chabrol Claude
2559 Chačaturjan Aram Iljič
2562 Challupper Josef
2563 Chaloupka Václav
2565 Chalupa Dalibor
2571 Chanumová Tamara
2575 Charpentier Gustave
2577 Charvát Josef
2579 Charvát Václav
2580 Charvátová Helena
2581 Charvátová Julie
2582 Charvátová Lída
2583 Charvátová Růžena
2585 Chaun František
2587 Cherkassky Shura
2590 Chladil Milan
2593 Chlubna Osvald
2594 Chlumská Jiřina
2600 Chmelová Valerie
2614 Chrunov Jevgenij 

Vasiljevič
2616 Chudík Ladislav
2618 Chuchro Josef
2619 Chvála Alois
2621 Chvalinová-Semeráková 

Vilma
2627 Chytilová Věra
2629 Ibl Rudolf
2636 Illerová Ludmila
2639 Illyés Gyula
2642 Indra Alois
2643 Indraniová Shrimati
2644 Inemann Ladislav
2646 Inemannová Leopolda
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
2649 Ingeduldová Vlasta
2650 Ingriš Eduard
2651 Inkognito kvartet

(autogram)

2653 Innemannová-Lvová 
Ludmila

2655 Irmanov Vjačeslav
2658 Ivančevič Trpimír
2660 Jacura Ladislav
2661 Jágr Miloslav
2662 Jahn Karel
2664 Jähn Sigmund
2667 Jakš Vilém
2669 Jakubík Antonín
2671 Jalas Jussi
2675 Jamnická Vilma
2678 Janáček Milan
2679 Janáčkovo kvarteto
2682 Janatka Jaroslav Maria
2683 Janatová-Doušová Olga
2689 Janda Jindřich
2690 Janda Rudolf
2691 Janderová Jiřina
2695 Janeček Karel
2697 Janeček Ota
2700 Janek Dalibor
2703 Jankovcová Ludmila
2704 Jankovcová Valina
2705 Jankovec Jaroslav
2707 Janků Otakar
2709 Janota František
2710 Janota Jan
2712 Janoušek Jaroslav
2721 Janowitzová Gundula
2723 Janská-Durová Ludmila
2724 Janský Emanuel
2731 Janžurová Iva
2732 Jariš Milan
2733 Jarka Václav Hanno
2734 Jarkovský Ferdinand
2738 Jaroš Bedřich
2739 Jaroš Emanuel
2745 Jäschkeová-Komenská 

Ingeborg
2746 Jásková-Bolehovská 

Markéta
2747 Jasoňová Slávka
2752 Javorin Alfred
2753 Javorková Anna
2754 Javořická Vlasta
2759 Jedlička Antonín
2764 Jedlička Rudolf
2767 Jehličková Zora
2768 Jelen Josef
2769 Jelen Zdeněk
2773 Jelínek Fr. A.
2774 Jelínek Hanuš
2776 Jelínek Josef
2786 Jelínková Vlasta
2787 Jelínková-Jirásková 

Božena
2799 Jermář Aleš
2801 Jernek Karel
2805 Jeřábek Čestmír

- 1166 -



Rejstřík věcný

(autogram)

2806 Jeřábek Viktor Kamil
2808 Jeřábková Božena
2813 Jetenská Ella
2815 Ježdíková Romana
2819 Ježek Otto
2820 Ježek Stanislav
2822 Ježil Miloš
2825 Jičínský Karel
2826 Jícha Josef
2827 Jílek František
2828 Jílek Vlastimil
2830 Jílovský Jiří
2832 Jindrák Jindřich
2834 Jindrová Růžena
2835 Jindřich Jindřich
2838 Jindřich Slavibor
2839 Jindřichová Věra
2843 Jiráková Zora
2850 Jirásek Arnold
2851 Jirásek Ivo
2854 Jirásková Marta
2858 Jirko Ivan
2859 Jirko Miloš
2860 Jirků Josef
2861 Jirmář Zbyněk
2862 Jirotka Bohumil
2863 Jirotka Zdeněk
2864 Jiroudek František
2866 Jiroutková Ella
2867 Jirsíková Nina
2870 Jírů Václav
2873 Jiřík Jaroslav
2876 Jiřincová Ludmila
2877 Jiskrová Jana
2878 Jiskrová Libuše
2879 Jist Adam
2880 John Oldřich
2882 Johnová Helena
2886 Joliot-Curie Fréderic
2887 Jonášová Jana
2888 Jonášová Marie
2890 Jones Tom
2891 Joran Jiří
2892 Jordánová Věra
2893 Josek Jiří
2894 Jourdanová Jacqueline
2895 Jovanović  Milorad
2899 Juhan František
2902 Jung Josef
2904 Jungmann Josef
2907 Junková Eliška
2909 Juránková Eva
2910 Jurčinová Eva
2912 Jurečka Antonín
2914 Jürgens Udo
2915 Jurinacová Sena
2916 Jurist Rudolf
2917 Jurovský Šimon
2921 Justich Reinhold
2923 Juška Jan

(autogram)

2924 Jůzková Jitka
2932 Kabeláč Miloslav
2937 Kabrhelová Marie
2940 Kačer Jan
2942 Kadár Ján
2943 Kadeřábek Louis
2946 Kadeřávek Emil
2949 Kadlec Rudolf
2950 Kadlec Vladimír
2951 Kadlec Vratislav
2953 Kahuda František
2954 Kachel Jaroslav
2956 Kachyňa Karel
2958 Kaiser Oldřich
2965 Kákošová Dana
2966 Kaláb Jan
2967 Kalabis Viktor
2972 Kalčík Rudolf
2974 Kalfus Josef
2976 Kalina Čeněk
2981 Kalista Zdeněk
2983 Kalivodová Věra
2988 Kalná Jaroslava
2989 Kalný Miroslav
2990 Kalous Artuš
2991 Kalous Jan
2993 Kaltofen Leoš
2995 Kamenický Jindřich
2996 Kameníková Valentina
2998 Kamenská Lidie
2999 Kaminská Ida
3004 Kamu Okko
3008 Kaňkovská Eva
3013 Kaňkovský Václav
3015 Kantůrek Jiří
3016 Kanyza Jan
3017 Kapek L.
3020 Kaplánek Emil
3024 Kapliński Jerzy
3025 Kapoun Miroslav
3026 Kapounková Sefa
3027 Kapr Jan
3033 Karas Rudolf
3037 Karásek ze Lvovic Jiří
3041 Karásková Olga
3042 Kardoš Dezider
3043 Karel Rudolf
3044 Karelová Eva
3046 Karen Ota
3049 Karhánek Rudolf
3052 Karisz Béla
3054 Karlini
3061 Karoušek Ladislav
3062 Karpíšek Milan
3066 Kasanová Jana
3067 Kasl Rudolf
3069 Kassian V. I.
3074 Kastnerová Marie
3075 Kastnerová-Černá Marie
3078 Kašlík Václav

(autogram)

3079 Kašpar Eduard
3080 Kašpar Jaroslav
3085 Kaucký Emanuel
3089 Kaušitz Otto
3090 Kautská Marie
3091 Kautský Rudolf
3092 Kavalírová Hana
3093 Kavan Emil
3096 Kavan Jan
3105 Kawecká Antonina
3108 Kazda Jaromír
3110 Kazda Ladislav
3111 Kazdová Božena
3115 Kedra Wladyslaw
3119 Kelemenová Eva
3121 Kellner František
3127 Kemr Josef
3131 Kerles Jaroslav
3134 Keslová-Hartová 

Jaroslava
3135 Ketzek František
3136 Khás Ladislav
3141 Kilian Josef
3145 Kindlová Maja
3146 Kindl-Podhajský Eda
3149 Kinský Karel
3152 Kirkpatrick Ralph
3153 Kirschner Miloš
3156 Kišoňová-Hubová Mária
3157 Kittnarová Elena
3160 Klánová Eva
3161 Klánská Vladimíra
3162 Klánský Ivan
3163 Klapka Dalimil
3167 Klatovská Jana
3171 Kleček Ota
3173 Kleiber Erich
3175 Klein František
3179 Klem Jiří
3182 Klenová Eva
3183 Klepáčová Eva
3187 Klička Ivan
3189 Klička Václav
3192 Klíčníková Ivana
3203 Kliment Augustin
3208 Klimeš-Kozina Bohumil
3212 Klimtová Vítězslava
3217 Klofáč Václav Jaroslav
3220 Klos Elmar
3223 Kludský Karel
3225 Klusák Jan
3226 Klusák Milan
3228 Kment Břetislav
3229 Kment Zdeněk
3230 Kmentová Blažena
3234 Kmochová Anna
3236 Knap Josef
3248 Knížková Jiřina
3250 Knížková Věra
3251 Knobloch Jan

- 1167 -



Rejstřík věcný

(autogram)

3252 Knobloch Milan
3254 Knopp Ferenc
3255 Knoppová-Benešová Věra
3264 Kobík František
3265 Kobliha František
3267 Kobra Josef
3269 Kociánová Jana
3270 Kociánová Růžena
3272 Kocourek Vítězslav
3273 Kočandrle Polda
3275 Kočí Bedřich
3278 Kočí Přemysl
3279 Kočí Viktor
3282 Kočová Zuzana
3283 Kočtúchová Blažena
3284 Kočvara Štefan
3286 Kodejška Karel
3287 Kodeš Jan
3288 Kodet Emanuel
3290 Kodet Kristian
3291 Kodetová Silvia
3293 Kofránek Ladislav
3294 Kofránková-Svobodová 

Libuše
3295 Kofrolínová Jarmila
3296 Kofroň Jaroslav
3298 Kohout A. B.
3300 Kohout Eduard 

(František)
3301 Kohout Ferdinand
3302 Kohout Jára
3303 Kohout Otta
3305 Kohoutek Ctirad
3306 Kohoutová Mája
3308 Kohoutová Žanka
3311 Kokeisl Josef
3315 Kolár Jan Stanislav
3319 Kolář Jiří
3321 Kolář Radomír
3322 Kolářová Daniela
3323 Kolářová Jarmila
3326 Koldovská Růžena
3330 Kolín Karel
3332 Kolínska Zora
3335 Kolofíková Milica
3336 Koloušek Karel
3338 Kolowratová Marie Jana
3339 Komancová Ludmila
3340 Komárek Julius
3345 Komlóssyová Erzsébet
3354 Konečný Emil
3355 Konětopská Anna
3357 Konětopská Božena
3360 Konetzni Hilde
3362 Koníčková Jaroslava
3365 Konkolski Richard
3366 Konopásek Stanislav
3367 Konopisková Eliška
3370 Konrád Edmond
3372 Konrád Karel

(autogram)

3377 Konvalinka Karel
3379 Konvalinková Naďa 

(Naděžda)
3380 Konvička Václav
3383 Kopal Josef
3389 Kopecký Jan
3392 Kopecký Miloš
3393 Kopecký Rudolf
3394 Kopecký Václav
3395 Kopelent Marek
3396 Kopp Miroslav
3398 Kopřiva Luděk
3399 Kopřivová Helena
3400 Kopřivová-Malá Magda
3402 Koradová Suna
3403 Korbař Leopold
3404 Korbelář Otomar
3405 Korbelářová Jarmila
3406 Körber Adolf
3408 Korčák Josef
3411 Korecká Anna
3415 Korn Jiří
3417 Korte Oldřich František
3423 Kosina Miloš
3426 Kössl Theodor
3427 Kostecký Lubomír
3429 Kostelecká Bohumila
3435 Kösterová Liselotte
3437 Kostka Ferdiš
3440 Kostka Petr
3442 Kostolányiová Eva
3443 Košler Miroslav
3444 Košler Zdeněk
3446 Košťál Arnošt
3447 Košťál Erno (Arnošt)
3448 Košťálová Iška
3449 Košťová Jarmila
3451 Kotapiš Josef
3453 Kotas Pavel
3457 Kotělnikov Vladimír 

Alexandrovič
3458 Koterbská Maria
3459 Kotík Pravoslav
3460 Kotiš Gustav
3463 Kotouček Juraj
3466 Kotrba František
3468 Kotrbová Jorga
3469 Kotrha Lubomír
3474 Kouba Jan
3478 Koudelák Josef
3480 Koudelka Franta
3482 Koudelka Josef (Joža)
3483 Koudelová Fany
3485 Koukal František
3486 Koulová Jana
3488 Koutný Jiří
3489 Koutský Václav
3491 Kovanda Stanislav
3496 Kovář Milan
3499 Kovařík Emanuel

(autogram)

3500 Kovářík František
3501 Kovářík Josef
3502 Kovářík Vladimír
3503 Kovaříková Anna
3511 Kowalczyk August
3513 Kowalski Wladyslaw
3515 Kozák Jan
3516 Kozák Jan Blahoslav
3518 Kozák Oldřich
3520 Kozáková Marie
3522 Kozderková Laďka
3538 Krajčír František
3539 Krajíček Ivan
3545 Král Alois
3547 Král Oldřich
3548 Král Václav
3551 Kráĺovičová Mária
3558 Krampol Jiří
3561 Kratina Jan
3565 Kratochvíl Miloš Václav
3571 Kratochvílová-Hallová 

Marja
3572 Kraus František J.
3573 Kraus František R.
3577 Krause Tom
3581 Krautgartner Karel
3582 Krawcová Hana
3585 Krčmář Jan
3588 Kreclová Naděžda
3589 Krečmer Ladislav
3590 Kredba Oldřich
3591 Krehan Richard
3597 Krejčí František Václav
3598 Krejčí Iša
3599 Krejčí Jaroslav
3601 Krejčí Jiří
3602 Krejčí Josef
3603 Krejčí Miroslav
3604 Krejčík Jiří
3608 Krejčová-Karlová Jiřina
3609 Krejza Josef Petr
3614 Kreuzmannová Alena
3617 Krilová Věra
3627 Kroha Jiří Vendelín
3628 Krombholc Jaroslav
3631 Kroner Jozef
3632 Kröschlová Jarmila
3638 Krška Vladimír
3643 Krulišová Jarmila
3648 Krůta Ferdinand
3649 Krybus Zdeněk
3655 Křečan Antonín
3661 Křepela Josef
3663 Křesadlová-Formanová 

Věra
3666 Křička Josef
3670 Křiváček Ladislav
3672 Kříž František V.
3673 Kříž Ivan
3674 Křížek Bohumil

- 1168 -



Rejstřík věcný

(autogram)

3676 Křižík František
3684 Kuba Ludvík
3686 Kubal Viktor
3687 Kubala Bedřich
3689 Kubánková Věra
3690 Kubart Oldřich
3692 Kubašta Vojtěch
3693 Kubát Adolf
3695 Kubát Norbert
3697 Kubátová Marie
3700 Kubelík Rafael Jeroným
3701 Kubelíková Anita
3703 Kubešová Eva
3704 Kubíček František
3707 Kubíček Josef
3708 Kubíček Leoš
3715 Kubín Josef Štefan
3721 Kubka František
3724 Kučera Bohuslav
3725 Kučera Eduard
3727 Kučerová-Nezavdalová 

Julie
3728 Kučingis Atanas
3729 Kučírková Marta
3730 Kudláček Jan
3732 Kudláčková-Vacovská 

Anna
3734 Kuerti Anton
3741 Kühnmund Jan
3743 Kucharíková Elena
3744 Kucharský Andrej
3749 Kukačka-Karven L. V.
3750 Kuklová Mája
3751 Kuklová-Bezděková Anna
3752 Kukura Juraj
3754 Kulhánek Rudolf
3760 Kunc Jan
3762 Kunc Zdeněk
3764 Kuncová Zinka
3766 Kundera Ludvík
3770 Kunst Josef
3773 Kupka Karel
3776 Kupšovský Bohuslav
3777 Kůra Miroslav
3779 Kuranda František
3783 Kůrová Jana
3791 Kutálek Jan
3800 Kuželák Stanislav
3801 Kvapil Jaroslav
3802 Kvapil Jaroslav
3805 Kvapilová Valerie
3806 Kvarteto města Prahy
3807 Kvasnica Rudolf
3808 Kvasnicová Ljuba
3809 Kvasnička Jiří
3814 Kvíčala Čeněk
3816 Kvitová Alena
3817 Kyral Vilém
3826 Labuda Marián
3827 Lábus Jiří

(autogram)

3829 Lacina Miloslav
3830 Lacina Václav
3837 Ladová Alena
3843 Laibrt Pravoslav
3849 Lak Beda
3851 Lamač Karel st.
3856 Lancaster Burt
3858 Landa Antonín
3859 Landovský Pavel
3860 Landowská Wanda
3865 Langer Adolf (Dolfi)
3866 Langer František
3869 Langerová Števa
3871 Langmiler Josef
3877 Lanhausová Františka
3878 Laňka Miroslav
3879 Lankáš Julius
3884 Lasák Oldřich
3885 Lasica Milan
3886 Lässigová Eliška
3887 Lässigová Josefa
3888 Lašek Hanuš
3895 Laufberger Vilém
3898 Lauri-Volpi Giacomo
3899 Laušman Bohumil
3903 Lauterbach František
3906 Lazarová Katarína
3912 Le Person Paul
3916 Lebedová Blažena
3919 Leclercová Ginette
3920 Ledecká Dagmar
3931 Lehmann John
3932 Lehmannová Lotte
3933 Lehockyová Eva
3934 Lehovcová Květa
3935 Lehovcová Marie
3936 Lehovec Jiří
3944 Leiva Marta
3946 Lemeš Ján
3947 Lemon Václav
3948 Lenárt Jozef
3949 Lenoch František
3952 Lenweriková Ruth
3954 Leopold Bohuslav
3956 Lepešinská Olga 

Vasiljevna
3957 Lepičová Táňa
3959 Lér Leopold
3962 Lerchová-Řeháková Dáša
3966 Lesná-Krausová Milada
3969 Lesný Vincenc
3970 Lesyk Alan
3971 Lešanská-Jarovská 

Božena
3976 Letenský Ludvík
3977 Letfus Oldřich
3982 Lexa František
3986 Lhoták Kamil
3990 Libíček Jan
3991 Libovický Vladimír

(autogram)

3993 Ličman Bohuslav
3994 Lidický Karel
4003 Liesler Josef
4006 Lichner Ján
4011 Linc Karel
4016 Lindsay John Vliet
4018 Linhart Jan
4019 Linhart Lubomír
4023 Linkers Edvard
4029 Lipovšek Marjan
4030 Lipský Lubomír
4031 Lipský Oldřich
4032 Lipták Ivan
4033 Lír Jiří
4034 Lisý Pavel
4039 Lišková Jana
4042 Littmanová Beata
4043 Livora Milan
4045 Lobkowicz Jiří Kristian
4051 Lohniský Václav
4057 Lollobrigida Gina
4059 Lom Stanislav
4061 Lomský Bohumír
4063 Lonská Zuzka
4067 Lorencová Marie
4068 Lorencová Zdenka
4070 Lorenz Rudolf
4077 Lošková-Wuršerová 

Marta
4081 Loubalová Helena
4083 Loudová Ivana
4086 Loukotková Vlasta
4089 Lovrić Božo
4091 Luca Giuseppe De
4092 Lucký Štěpán
4093 Lucony Arturo
4095 Ludikar Pavel
4097 Ludvík Emil
4100 Luka Milo
4102 Lukáš Zdeněk
4103 Lukášek Alois
4106 Lukavský Jaroslav
4107 Lukavský Radovan
4110 Lukeš Oldřich
4111 Lukeš Pavel
4112 Lukešová Jaroslava
4113 Luknár Ladislav
4114 Lukošíková Kveta
4115 Luks Václav
4119 Lulu
4126 Luťanský Ivan
4127 Lužický Stanislav
4130 Lympanyová Moura
4131 Lysenková Růžena
4132 Lzsófová Lilla
4136 MacBride Séan
4138 Maciuchová Hana
4140 Mackerras Charles
4141 Macků Galla
4142 Macků Milan

- 1169 -



Rejstřík věcný

(autogram)

4143 Macků Věra
4146 Maděrová Magda
4148 Mádlo Vojtěch
4149 Magnaniová Anna
4160 Mácha Otmar
4162 Mácha Václav
4163 Macháček František
4164 Macháček Miroslav
4168 Machačová-Dostálová 

Božena
4171 Machata Karol
4175 Machníková Vlasta
4176 Machoň Josef
4177 Machotková Marcela
4178 Machov Saša
4179 Machová Anna
4184 Majer Svatopluk
4185 Majer Václav
4188 Majerová Bedřiška (Fery)
4197 Malásek Jiří
4200 Malcev Viktor
4202 Maleček Josef Štěpán
4203 Malehová Helena
4204 Malejovský Josef
4208 Malík Jan
4209 Malina Frank
4210 Malina Jaroslav
4211 Malina Jožka
4212 Malina Miloš
4221 Málková Marie
4226 Malšovský František
4228 Malvín Karel
4235 Mandée Rudolf Maria
4251 Maralíková Květa
4252 Marat Zdeněk
4254 Marceau Marcel
4259 Marečková Lída
4262 Marek František
4264 Marek Jiří
4271 Mareš Jan
4273 Mareš Jiří
4275 Marešová Marie
4279 Maria Jaroslav
4287 Markalous Evžen
4288 Marková Ema
4289 Marková Heda
4290 Marková Jiřina
4292 Marková Miloslava
4300 Márová Libuše
4302 Maršálek Josef
4306 Maršík Bohuslav
4307 Maršík Josef
4308 Maršík Otakar
4309 Maršoun Václav
4312 Martin Jan Otakar
4313 Martinek Antonín
4314 Martínek Vojtěch
4316 Martínková Marie
4328 Mařánek Jiří
4334 Masaryk Jan

(autogram)

4336 Masaryková Alice
4339 Masinová Giulietta
4340 Máslo Jindřich
4342 Masopust Josef
4343 Masopust Miroslav
4346 Mašek Antonín
4349 Mašínová Leontýna
4351 Maška Jan
4355 Matačic Lovro
4356 Matas Miloslav
4358 Matěj Josef
4363 Matějčková-Myšková 

Kamila
4365 Matějka Václav
4366 Matějková Dana
4367 Matejková Eva
4368 Matějovec Karel
4370 Matějovská Vlasta
4372 Matějovský Jan
4376 Mathesius Bohumil
4378 Mathiasko Karel
4379 Mathieu Mireille
4380 Matička Josef
4381 Matina Vincenc Jan
4383 Matouš Zdeněk
4384 Matoušková Anna
4385 Matoušková Ema
4389 Matula Antonín
4391 Matulová Milada
4393 Maturová Růžena
4394 Matuška Janko
4395 Matuška Waldemar
4401 Matys Jiří
4410 Mayer Jiří
4412 Mayerová Božena
4413 Mayerová Carmen
4414 Mayerová Milča (Milada)
4415 Mazač Antonín
4417 Mazačová Ada
4422 Mažeika Juozas
4423 McAlpine William
4425 McMillan Edwin Mattison
4427 Medek Jaroslav
4428 Medek Rudolf
4429 Medřická Dana
4430 Medunová Anežka
4431 Medvecká Taťjana
4436 Meisner Antonín
4437 Meisner Jan
4438 Mejkal Rudolf
4439 Mejvald Václav
4443 Melicharová Hermína
4451 Melniková-Papoušková 

Naděžda
4456 Menšík Vladimír
4457 Menšíková-Hermanová 

Emilie
4459 Menuhin Hephzibah
4460 Menzel Jiří
4465 Merhout Cyril

(autogram)

4467 Merlínová-Pecháčková 
Lída

4471 Merunková Růžena
4473 Messani Ilka
4476 Mestek Jan
4492 Metelská-Heřmanová 

Zdenka
4496 Mezerová Julie
4502 Michajlova Raina
4507 Michalkov Sergej 

Vladimirovič
4508 Michl František
4509 Michnikowski Wieslaw
4510 Míka Zdeněk
4511 Mikeš Josef
4512 Mikoláš Jaroslav Ludvík
4513 Mikota Jiří
4515 Míková Alena
4516 Mikš-Chanovský Jan
4519 Mikula Zdenko
4520 Mikulín Jaroslav
4521 Mikulová Milada
4522 Mikulski Stanislav
4524 Milde Josef
4526 Milén Eduard
4527 Milinovský Karel
4535 Minářová Marie
4539 Minský Adolf
4547 Mistrík Ivan
4548 Míšek Adolf
4549 Miška František
4550 Míšková-Raisová Marie
4551 Mitič Gojko
4554 Mixa Josef
4555 Mixová Ivana
4557 Mládek Ivan
4561 Mlčoch Karel
4562 Mlčoch Zdeněk
4563 Mlčochová Alena
4564 Mlejnek Jindra
4565 Mlejnek Vilém Prokop
4566 Mlejnková Vlasta
4567 Mlynaříková-

Kampelsheimerová 
Františka

4568 Mlynářová Vlasta
4569 Mňačková Jitka
4570 Modenos John
4574 Modr Antonín
4581 Mokošín Miroslav
4582 Mokrý František Viktor
4583 Mokrý Jiří
4585 Molčík Antonín
4586 Molendová-

Rosenkranzová Kamila
4588 Molín Josef
4592 Mölzer Eustach
4595 Monczáková Helena
4596 Mondy Pierre
4599 Montgomery sir Bernard 

Law

- 1170 -



Rejstřík věcný

(autogram)

4600 Moor Karel
4601 Moor Karel
4604 Moorová Terezie
4607 Moravcová Pavlína
4612 Moravec Karel
4613 Moravec Miroslav
4615 Morávek Jan
4617 Morávek Robert
4618 Morávková Consuela
4629 Moretti Marcello
4634 Möstlová Hedvika
4638 Mottl Jaroslav
4639 Mottlová Marie
4640 Motyčka Ferdinand
4641 Motyčka Ota
4642 Moučka Jaroslav
4644 Moudrá Pavla
4647 Moyzes Alexander
4649 Moždíková Markéta
4651 Mráčková-Bendlová Marie
4652 Mráz Josef
4655 Mrázek František
4658 Mrázek-Hořický Joža
4660 Mrázková Marie
4661 Mrkvička Ladislav
4662 Mrkvička Otakar
4664 Mrózek Drahomír
4666 Mrštíková Božena
4667 Mrvečka Anton
4668 Muff Tino
4673 Mukařovský Jan
4674 Mulač Miloš
4677 Müller Josef
4678 Müller Karel
4680 Müller Vladislav (Vlado)
4686 Munclinger Milan
4689 Münch Richard
4692 Munzar Luděk
4698 Musil Miloslav
4700 Musil Oldřich
4701 Musilová Milada
4709 Mušková Anna
4715 Mušková Růžena
4718 Muti Riccardo
4720 Muzika bez kapelníka
4727 Myrdal Gunnar Karl
4729 Myslbek Josef
4730 Myslíková Míla 

(Bohumila)
4731 Mysliveček Zdeněk
4732 Myšáková Lída
4735 Naarová Lída
4737 Nademlejnská Marie
4738 Nademlejnský Antonín 

Maria
4739 Nádhera Alois
4743 Náchodská Věra
4744 Nachtman Karel
4745 Nakazawová Katšura

(autogram)

4748 Nápravníková-Pekárková 
Milada

4750 Narenta Jindřich
4754 Nárožný Petr
4755 Naske Bohuš
4756 Naske František Xaver
4763 Navarra André
4764 Návrat František
4765 Navrátil Bořivoj
4768 Nazarovová Margarita
4773 Nebeský Václav
4776 Neckář Václav
4780 Nedbal Miloš
4785 Neděla Milan
4786 Nedeová-Wuršerová 

Milada
4788 Neff Vladimír
4791 Néhrú Džaváharlál Pandit
4792 Nechleba Vratislav
4798 Nejedlý Viktor
4799 Nejedlý Zdeněk
4800 Nejtková Bety
4802 Nekolná Marta
4804 Nekolný Jarka
4809 Nemcová Melánia
4810 Němcová-Maudrová 

Miloslava
4812 Němec František
4814 Němec Hynek
4815 Němec Karel
4817 Němeček Jiří
4818 Němeček Jiří
4819 Němeček Zdeněk
4821 Němečková Kornelie
4825 Nenni Pietro
4826 Nepela Ondrej
4830 Neshyba Ladislav
4831 Nesnídal Josef
4834 Nesvadba Miloš
4835 Netáhlík Rudolf
4837 Neuman Alois
4842 Neumann Václav
4843 Neumann Věroslav
4844 Neumannová Božena
4845 Neumannová Kamila
4847 Neužil František
4852 Nezval Vítězslav
4861 Nieve Bola de
4862 Nikodém Alfréd
4863 Nikodém Bedřich
4866 Nikolajevová Valentina 

Vladimirovna
4867 Nikolská Jelizaveta
4869 Nimsgern Siegmund
4871 Nina Ninon
4872 Nirenberg Marshall Waren
4877 Noha Jan
4878 Nohava Jan
4879 Nohejl Miloslav
4881 Nohýnek Miroslav

(autogram)

4882 Nohýnková Marcela
4885 Noosberger Quido
4887 Nor A. C.
4893 Nosek Gustav
4894 Nosek Václav
4895 Nosková Božena
4900 Nováček Josef
4902 Nováček Miloslav
4906 Nováčková Zuzana
4908 Novák Archibald Václav
4910 Novák František
4911 Novák Ján
4913 Novák Jiří
4914 Novák Josef
4919 Novák Ladislav
4920 Novák Ladislav (Láďa)
4921 Novák Miloš
4924 Novák Petr
4925 Novák Richard
4928 Novák Vítězslav
4934 Nováková Marie
4935 Nováková Milada
4936 Nováková Milena
4945 Novotná Anděla
4948 Novotný Antonín
4951 Novotný Břetislav
4956 Novotný Jiří
4959 Novotný Miloslav
4961 Nový Karel
4965 Nowak Vilém
4967 Nysseová Hilda
4968 Nývlt Antonín
4972 Obdržálek Petr
4973 Obenberger Jan
4978 Oberthor Karel
4979 Oberthor Prokop
4980 Obrazcov Segej 

Vladimirovič
4981 Obrazcovová Jelena 

Vasiljevna
4982 Obrová Božena
4983 Obrovská Jana
4986 Očadlík Mirko
4987 Očásek Viktor
4989 Očenáš Andrej
4992 Odcházel Josef
4994 Odložil Josef
4996 Odvárko Stanislav
5000 Ogoun Luboš
5002 Ohlsson Garrick
5007 Oistrach Igor
5009 Oktábec-Valér Viktor
5010 Oktavec František
5011 Okuněvská Taťána
5013 Olbracht Ivan
5014 Olbrychski Daniel
5017 Oličová Karla
5018 Oliva Petr
5022 Olmer Vít
5023 Olmerová Eva

- 1171 -



Rejstřík věcný

(autogram)

5028 Olšovský Kamil
5029 Olšovský Zbyšek
5030 Ondráček Bedřich
5037 Oniščenko Juraj
5043 Oplustil Gustav
5044 Opočenský Gustav
5045 Opočenský Gustav R.
5047 Oppelt Karel
5048 Opravilová Růžena
5049 Opravilová Růžena
5056 Orlovová Ljubov Petrovna
5058 Ornest Ota
5059 Orozco Rafael
5061 Ort Antonín
5064 Oseka Janusz
5065 Osipov Dimitrij Petrovič
5074 Otava Jan
5076 Otčenášek Jan
5078 Otradovicová Jarmila
5082 Ouředník Jan Mario
5083 Ovčačíková Marie
5084 Ozim Igor
5092 Pacl Jan
5093 Pačová Míla
5095 Paderlík Arnošt
5098 Pahlaví Ašraf
5099 Pachman Luděk
5100 Pachnerová-Skálová Míla
5104 Páleníček Josef
5106 Palivec Viktor
5110 Pallyová Zenaida
5113 Palouček Alois
5114 Palouš Jan (Jan Arnold)
5116 Palson-Wettagrenová 

Gertrud
5118 Palucca Gret
5119 Palyzová Eva
5120 Panajotová Ljuba
5122 Pandit Vijaya Lakshmi
5123 Pandula Dušan
5125 Pangrác Miroslav
5127 Pántik Július
5130 Panuška Jaroslav
5131 Panýrek Duchoslav
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5138 Paprocki Bogdan
5142 Pardubský Alois
5144 Pargeterová Edith
5147 Parma Jiří Ota
5148 Parmová Jiřina
5155 Partyková Marie
5157 Pařík Otakar
5158 Pařízek Ladislav Mikeš
5161 Pasero Tancredi
5162 Pastorek Bohuš
5163 Pašek Mirko
5164 Paška Juraj
5165 Paška Laco
 

(autogram)

5172 Paučková Věra
5174 Pauer Jiří
5178 Pauling Linus Carl
5179 Paulová Milada
5181 Paulusová Anna
5182 Paumgartner Bernhard
5184 Pavel Josef
5189 Pavlík Karel
5190 Pavlíková Libuše
5191 Pavlíková Marie
5195 Pavlovec Jan
5198 Pavlovský Oldřich
5199 Pawlowski Kazimierz
5201 Pazderka Jaroslav
5202 Pazderková Táňa
5208 Pecka Dominik
5209 Pecka František Jaroslav
5214 Pečínková-Danielová 

Josefa
5215 Pečke Karel
5216 Pedrotti Antonio
5218 Pehlík Jan
5219 Pehr Josef
5220 Pech Karel
5222 Pecháček Cyril
5224 Pecháčková Františka
5225 Pechlátová Josefa
5229 Pechová Jarmila
5230 Pek Albert
5231 Pekárek Otto
5233 Pekař Josef
5235 Pelantová Růžena
5236 Pelc Antonín
5237 Pelčák Oldřich
5238 Pelikán Jiří
5240 Pelikán Miroslav
5241 Pelikánová Ludmila
5242 Pellar Rudolf
5244 Pelnář Josef
5245 Pelz Antonín
5246 Penc František
5247 Pěničková-Rochová 

Jaroslava
5250 Pernica Bohuslav
5252 Peršín Jaroslav
5253 Peršl Josef
5254 Pešek Ladislav
5255 Pešek Rudolf
5256 Pešek-Káďa Karel
5259 Peške Jiří
5261 Pešková Libuše
5266 Peters Otto
5270 Petr Alois
5273 Petrov Ivan Ivanovič
5276 Petrová Vratislava
5279 Petrovičová Vlasta
5280 Petrovskaja Veronika
5282 Petrželka Vilém
5285 Petřík Jan
5287 Petřík Váša

(autogram)

5291 Petřínská Anuše
5300 Pěvecké sdružení 

pražských učitelek
5301 Pěvecké sdružení 

pražských učitelů
5302 Peyr Karel
5305 Pfeiffer Karel
5308 Philipe Gérard
5311 Picasso Pablo
5316 Pick Jiří Robert
5318 Pickfordová Mary
5321 Pietarinenová Ritta
5322 Pietor Ivan
5323 Pigeonová Guinette
5325 Pícha František
5328 Pichl Jiří
5332 Pilař Jan
5333 Pilař Radomil (Radek)
5334 Pilařová-Kverková Libuše
5335 Pilát Albert
5341 Pinkas Jiří
5351 Pirníková Nina
5356 Píšek František
5357 Pištěk Theodor
5363 Pitrmann Alois
5369 Pixa Jan
5371 Pižla Jaroslav (Jarka)
5373 Plachá Lída
5376 Plachý Jiří
5381 Plašilová-Čapková Eliška
5384 Plavec Josef
5385 Plávka Andrej
5388 Pleskot Jiří
5390 Pleva Josef Věromír
5393 Plicka Karel
5396 Plisecká Maja Michajlovna
5397 Plíva Jan
5398 Plocek Alexandr
5399 Plocek Vilém
5400 Plocháňová Božena
5401 Plojhar Josef
5403 Pludek Alexej
5404 Plzák Miroslav
5410 Podešva Jaromír
5411 Podešvová Marie
5416 Podlaha Přemek
5420 Podolinský Karol Izakovič
5423 Podskalský Zdeněk
5425 Podzimek-Mušek 

Stanislav
5427 Podzimková-Mušková 

Ludmila
5428 Pohan Jan
5431 Pohorecká-Šebková Žofie
5435 Poche Emanuel
5436 Pochová Růžena
5437 Poitier Sidney
5438 Pojar Břetislav
5439 Pokorná Jaroslava
5443 Pokorná Otilie

- 1172 -



Rejstřík věcný

(autogram)

5446 Pokorný Antonín
5447 Pokorný Bohuslav
5452 Pokrok, divadelní soubor
5453 Pokrovskij Boris 

Alexandrovič
5457 Poláčková Vilma
5458 Poláčková Zdenka
5459 Polách Bohumír
5461 Polák Karel
5469 Polanová Zora
5470 Polanský-Miška Theodor
5477 Pololáník Zdeněk
5478 Pomahač Jiří
5479 Ponc Miroslav
5480 Poncar Josef
5481 Poničanová Beta 

(Alžbeta)
5482 Popelíková Nina
5485 Popelková Mimi
5486 Popov Michail
5492 Porš Gustav
5494 Port Jan
5496 Porter Eric
5497 Porter, sir George
5499 Portová Anna
5502 Pospíšil Jan
5504 Pospíšil Jára
5505 Pospíšil Jindřich
5509 Pospíšil Vladimír
5511 Pospíšilová Libuše
5512 Pospíšilová Marie
5515 Postler Alexandr
5517 Postránecký Václav
5518 Poš Jaroslav
5519 Pošta František
5523 Potměšil Ladislav
5528 Poupětová Libuše
5536 Prachař Ilja
5540 Pražák Albert
5541 Pražák František
5542 Pražák Přemysl
5545 Pražské kvarteto
5555 Preclík Vladimír
5556 Prechovská Mária
5558 Preininger Miloš
5561 Preiss Viktor
5562 Preisslerová Růžena
5563 Preissová Gabriela
5564 Preissová Jana
5566 Prejza Josef
5568 Presley Elvis
5577 Priestley John Boynton
5582 Procházka Adolf
5583 Procházka Bohumír
5586 Procházka František 

Serafínský
5588 Procházka Jaroslav
5590 Procházka Josef
5592 Procházka Ladislav 

Prokop

(autogram)

5594 Procházka Otakar
5597 Procházka Standa
5598 Procházka Zdeněk
5599 Procházková Alena
5602 Procházková Jiřina
5605 Procházková Marie
5609 Prokel Jiří
5611 Prokeš Ladislav
5612 Prokop Ilja
5614 Prokopec Jaroslav
5615 Prokopová Eva
5617 Prokoš Bedřich
5621 Prosová Vlasta
5627 Provazníková Marie
5636 Prusík Bohumil
5637 Průša Karel
5639 Průšková Eva
5641 Prylová Libuše
5642 Přecechtěl Antonín
5644 Přerovská Věra
5645 Přerovský Alois
5647 Přeučil Jan
5650 Příbramská Marie
5657 Příhoda František
5661 Příhodová Olga
5662 Přikryl Metod
5663 Přikryl Zdeněk
5668 Pšeničná Zlata
5671 Ptáčník Jiří
5674 Ptáková Marie
5675 Ptašinský Jaroslav
5680 Pujmanová Marie
5685 Purcell Edward Mills
5690 Purkyňová-Pokorná 

Růžena
5699 Rabas Václav
5702 Rabin Michael
5703 Racek Ilja
5706 Rada Eduard
5707 Rada Ladislav
5711 Rádhakrišnan Sarvapalli
5712 Radimecký Jaroslav
5714 Radok Alfréd
5717 Rachlík František
5718 Raichl Miroslav
5719 Rainier III.
5722 Raisler Miloš
5726 Rajkin Arkadij Isaakovič
5728 Rajniak Ivan
5732 Rajter Ľudovít
5737 Rampal Jean-Pierre
5739 Rapaičová Ida
5743 Rasputinová-Solověvová 

Marie
5744 Rašilov Saša
5746 Rašín Antonín
5747 Raška Jiří
5750 Rauch František
5753 Raušer Jaroslav
5754 Raymond Antonín

(autogram)

5756 Rázl Stanislav
5757 Rázlová Regina
5759 Ráž Vladimír
5763 Reed Dean
5765 Regal Stanislav
5767 Reichardová-Martinová 

Helena
5770 Reiner Karel
5773 Reinstein Karel
5776 Reisz Karel
5782 Remar Stanislav
5783 Remek Vladimír
5785 Remunda Stanislav
5789 Renčín Vladimír
5797 Renzová Therese
5798 Resler Antonín
5806 Rezková-Hübnerová 

Miloslava
5808 Rhodesová Jane
5810 Ricci Ruggiero
5812 Riegel Jaroslav
5815 Richard Cliff
5825 Rímský Pavel
5826 Rint Karel
5827 Rintová Marie
5828 Ripka Hubert
5838 Roden Anthony
5839 Roden Josef
5845 Rodowiczová Maryla
5848 Rogoz Zvonimir
5852 Rohan Karel
5856 Rohanová Regína
5859 Rokyta Jan
5870 Ronová Květa
5872 Roob Gustav
5874 Rooseveltová Anna 

Eleanor
5875 Ropek Jiří
5878 Rosenberg Oldřich
5882 Rosenkranc Vilém
5886 Rosíková Dagmar
5893 Rostockij Stanislav 

Josifovič
5895 Rosůlek Jan Václav
5905 Rottrová Marie
5915 Rowicki Witold
5920 Rozmarová-Lánská Vláša
5924 Rozvald František
5925 Rožánek Jan
5926 Rubanovičová Luka
5927 Rubensová Nancy
5929 Rubeš Pavel
5936 Ruděnko Roman 

Andrejevič
5943 Runciman Walter lord
5947 Russová Marie
5950 Rutte Miroslav
5952 Ruždjak Vladimír
5953 Růžek Martin
5955 Růžička Luboš

- 1173 -



Rejstřík věcný

(autogram)

5957 Růžička Rudolf
5960 Růžičková Helena
5965 Růžičková Zuzana
5967 Ryba Bohumil
5971 Rýdl Antonín
5972 Rýdlová Marie
5973 Rydlová Zdenka
5974 Rýgl Ladislav
5975 Rychetská Vilemína
5977 Rypka Jan
5981 Rysová Eva
5982 Ryssl Franta
5983 Rysslová Magda
5985 Ryšavý Josef
5988 Řanda Čestmír
5989 Řehák František
5992 Řehoř Josef
5993 Řehoř Zdeněk
5999 Řezáč Ivan
6001 Řezáčová Ema
6002 Řezníček Karel
6007 Řídký Jaroslav
6008 Říha Bohumil
6012 Říhovský Vojtěch
6019 Sadková Eva
6020 Sádlo Karel Pravoslav
6021 Sádlo Miloš
6027 Salichová Helena
6028 Salis Jean R.
6036 Samek Miroslav
6046 Sandorová Judit
6048 Sarapo Theo
6051 Sarvaš Juraj
6052 Satinský Július
6053 Satoranský Jaroslav
6054 Saudek Erik Adolf
6055 Saudek Karel
6057 Sawallisch Wolfgang
6065 Scottová Barbara Ann
6066 Seaborg Glenn Theodore
6076 Sedláček Květoslav 

František
6081 Sedláček Vojtěch
6083 Sedláčková Dagmar
6086 Sedláčková Marcela
6090 Sedliský Jan
6093 Sedmidubský Miloš
6095 Seehák Jan
6096 Segalová Roni
6097 Seghersová Anna
6099 Seidel Jan
6101 Seidlová Jiřina
6104 Seifert Jaroslav
6109 Sekera Josef
6118 Selinger Lubomír
6120 Semecký Josef
6121 Semerák Bohumil
6123 Semeráková Marie
6124 Senghor Léopold-Sédat
6127 Sequens Jiří

(autogram)

6132 Sestry Skovajsovy
6135 Severin Franta
6140 Seydl Zdenek
6143 Seyfertová Antonie
6145 Sezima Karel
6152 Schäfer Otomar
6165 Schek Josef
6168 Schiavi Felice
6169 Schicková Anna
6172 Schiller Jiří
6181 Schmidová-Dubská 

Marianna
6182 Schmidt Jan
6183 Schmidt Jindřich
6184 Schmidtová Gita
6189 Schneider Jan
6194 Schneiderová Romy
6197 Schöbel Frank
6207 Schránil Augustin
6208 Schránil Raoul
6213 Schulhoff Petr
6215 Schulzová Růžena
6216 Schurmann Ivan
6220 Schwarz Jiří
6221 Schwarz Josef Václav
6223 Schwarzenberg Bedřich
6225 Schwarzová Růžena
6228 Schweighoferová Mária
6229 Schwinger Julian 

Seymour
6233 Sieger Ruda
6235 Siepi Cesare
6236 Signoretová Simone
6238 Silja Anja
6239 Sill J. H.
6240 Sillitoe Alan
6243 Simándi Jószef
6244 Simenon Georges
6247 Simon Emil
6248 Simonov Jurij
6251 Simonová Yvetta
6254 Singer George
6255 Sitkoveckij Julian
6258 Sixtová Noemi
6259 Skácel Jaroslav
6260 Skácelík František
6263 Skála Jaroslav
6266 Skálová Augusta
6267 Skálová Ema
6268 Skálová Giza
6270 Skálová Olga
6273 Skamene Roman
6274 Skarke Petr
6275 Skarlandtová Marta
6280 Sklenčka Ota
6281 Skleničková Ludmila
6282 Skoch Vilém
6283 Skopal Svatopluk
6285 Skopeček Jan
6286 Skorkovská Jaroslava

(autogram)

6287 Skořepová Luba (Ljuba)
6292 Skrbková Lola (Aloisie)
6293 Skrowaczewski Stanislaw
6294 Skružný Josef
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš
6301 Skupová Jiřina
6304 Sládek Milan
6306 Sládková Anna
6309 Slámová-Vodičková 

Madrana
6313 Slánská Ludmila
6316 Slavický Klement
6317 Slavíček Jan
6320 Slavík Stanislav
6324 Slavíková Marie
6325 Slavíková Růžena
6335 Sloup Václav
6337 Slováček Felix
6339 Slovák Ladislav
6341 Slukov Jakub Vojta
6342 Slunéčková Karolína
6344 Smatek Miloš
6345 Smažík František
6347 Smejkalová Jarmila
6348 Smetáček Václav
6352 Smetana Jan
6354 Smetana Zdeněk
6357 Smetanová Jindřiška
6360 Smetanovo kvarteto
6367 Smolenskaja Jevgenija
6368 Smolík Antonín
6370 Smolík Jan
6372 Smolíková-Rajská Božena
6373 Smotlacha František
6374 Smrčková Ludvika
6376 Smrkovský Josef
6377 Smrž Karel
6378 Smržová Vlasta
6380 Smutný Jaromír
6382 Smutný Oldřich
6386 Snížková Jitka
6388 Snopková Božena
6392 Soběslavská Heda
6394 Sobota Luděk
6395 Sobotka Bohumil
6396 Sobotka Ladislav
6398 Sobotková Naděžda
6399 Sobotová Libuše
6402 Sodoma Viktor
6406 Sochov Otakar
6409 Sokola Miloš
6417 Solovič Ján
6420 Sommer Vladimír
6421 Somr Josef
6427 Sorina Dan
6428 Souček Čestmír
6431 Souček Ludvík
6433 Součková Jiřina
6434 Součková Jitka

- 1174 -



Rejstřík věcný

(autogram)

6435 Součková Stanislava
6436 Soukup Antonín
6438 Soukupová Věra
6439 Soumar Jan
6440 Sousedík Miloslav
6441 Soušek Zdeněk
6443 Sovák Jiří
6445 Spáčil Jan
6446 Spáčil Jindřich
6448 Spada Pietro
6450 Spálenka Antonín
6451 Spálený Pavel
6456 Spilka František
6457 Spirit Jan
6458 Spisar Oldřich
6468 Srba Antonín
6472 Srbová Olga
6475 Srnec Jiří
6478 Srpalski Karol
6480 Stadlbauer Karel
6481 Stahl Jockel
6482 Stach František
6490 Stallichová Marie
6491 Staněk Jan Václav
6493 Stanislav Josef
6494 Stanislav Karel
6496 Staňková Hana
6497 Staňková-Holubová 

Alexandra
6500 Stará Madla
6507 Staškevičiute Alexandra
6508 Stašová Simona
6514 Stefanescu-Goanga Petre
6517 Stehlík Antonín František
6520 Stehlík Josef
6523 Stehlík Miloslav
6531 Steimarová Evelyna
6532 Steimarová Jiřina
6536 Steinhardt Lawrence 

Adolph
6537 Steinmasslová Milena
6540 Steklý Karel
6541 Stelibský Josef
6542 Stern Isaac
6548 Stivín Jiří
6549 Stloukal Karel
6552 Stocká Olga
6555 Stočes Otto
6565 Stolz Robert
6568 Stomeová Irma
6569 Stomm Alfons
6573 Strakatý Jan Karel
6575 Straková Theodora
6581 Stránský Jaroslav
6586 Streisandová Barbra
6590 Strejček Alfred
6591 Strejček Jan
6594 Strejka Richard Antonín
6597 Stretti Viktor
6598 Strettiová-Šourková Anna

(autogram)

6599 Stretti-Zamponi Jaromír
6602 Stritzko Otto
6606 Strnad Stanislav
6607 Strnad Stanislav
6608 Strnadel Antonín
6609 Strnadová Kamila
6610 Strniště Jiří
6613 Ströminger Vilém
6615 Stropnický Martin
6618 Strouhalová-Seifertová 

Marie
6620 Struna Ladislav H.
6621 Střecha Josef
6622 Stříbrná Dagmar
6623 Stříbrná Marie
6624 Stříbrná Zdenka
6626 Stříška Jaroslav
6633 Stuka Jaroslav
6636 Stupka Vladimír
6639 Stýblo Max Bedřich
6640 Stýblo Václav
6647 Suchánková Anna
6648 Sucharda Bohumil
6650 Sucharda Vojtěch
6652 Suchoň Eugen
6653 Suchý František
6654 Suchý Jiří
6655 Suchý Lothar
6656 Suchý Miroslav
6659 Suk František
6660 Suk Ivan
6662 Suk Josef
6675 Sůva Rudolf
6679 Svanholm Set
6687 Svitáček Vladimír
6690 Svoboda Emanuel
6692 Svoboda Hanuš
6694 Svoboda Josef
6695 Svoboda Karel
6698 Svoboda Míla
6700 Svoboda Miroslav
6702 Svoboda Rudolf
6706 Svobodová Eva
6708 Svobodová Irena
6710 Svobodová Marie
6712 Svobodová-Alšová 

Maryna
6714 Svojanovský Oldřich
6715 Svojanovský Pavel
6720 Svojtka Petr
6721 Svolinský Karel
6724 Svrček Jaroslav B.
6730 Sychra Zdeněk
6735 Sýkorová Marie
6743 Synáčková Marta
6746 Synková-Graffová Yveta
6747 Syrový Jan
6750 Syslová Dana
6755 Szeryng Henryk
6757 Szpinalski Stanislaw

(autogram)

6759 Šafránek Ota
6761 Šafránková Libuše
6765 Šajner Donát
6766 Šak Vladislav V.
6767 Šalagová Olga
6773 Šámalová Božena
6777 Šankar Udaj
6779 Šára Jaroslav
6781 Šárecká-Radoňová 

Maryša
6783 Šárková Ella
6784 Šaršeová Jožka
6788 Šašek Jiří
6789 Šašek Karel
6791 Šavel Vladimír
6793 Šavrdová Zuzana
6796 Šebesta Karel
6797 Šebesta Pavel
6798 Šebestík Antonín
6802 Šedová Eva
6807 Šefl Josef
6809 Šejbalová Jiřina
6810 Šejna Karel
6814 Šenková Eva
6816 Šeplavý Antonín
6817 Šeplavý Felix
6821 Šeřínský Tadeáš
6822 Šetelík Jaroslav
6824 Šetřilová Alena
6827 Ševčík Ján
6828 Ševčík Otakar
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6834 Šidlichovský Josef
6837 Šich Bohuslav
6838 Šik Ota
6841 Šikolová Helena
6855 Šimáček Radovan
6860 Šimánek Otto
6863 Šimberová Soňa
6869 Šimsa Bohumil
6873 Šindelář Jiří
6874 Šindelář Lumír
6880 Šindler Václav
6883 Šíp Karel
6885 Šíp Svatopluk
6886 Šípek Matěj
6892 Šitavancová Marie
6899 Škoda Jan
6903 Škrdlant Jarmil
6905 Škrdlíková Helena
6906 Škrdlíková Magda
6911 Škroupová Berta
6912 Škulina Stanislav
6913 Škultétyová Marika
6915 Škvor František
6916 Šlais Karel
6917 Šlápoty
6920 Šlechta Emanuel
6921 Šlechta Milan
6925 Šlesinger Václav

- 1175 -



Rejstřík věcný

(autogram)

6926 Šlezingrová Jiřina
6927 Šliková-Dvorská Růžena
6929 Šlosar Václav
6931 Šmahelová Helena
6933 Šmáliková Eva
6934 Šmeral Vladimír
6936 Šmíd František
6939 Šmíd Karel
6941 Šmíd Stanislav
6942 Šmída Bohumil
6943 Šmída Josef
6949 Šmok Pavel
6950 Šnajberk-Schneiberg 

Ferdinand
6955 Šolc František
6956 Šolc Jiří
6964 Šolochov Michail 

Alexandrovič
6965 Šolta Vladimír
6966 Šoltész Jozef
6968 Šonka Jan
6970 Šorm František
6973 Šostakovič Dmitrij 

Dmitrijevič
6974 Šott Karel
6976 Šounová-Brouková 

Daniela
6977 Šoupal Jan
6979 Šourek Otakar
6985 Špála Jan
6986 Špála Václav
6987 Špálová Milada
6988 Špánková Slávka
6991 Špelda Antonín
6993 Šperková Blanka
6995 Špidra Bohumil
6998 Špilling Jan
7002 Špirková Anna
7007 Špringer Karel
7008 Špringerová Anna
7009 Šrámek Framtišek
7012 Šrámková Jožka
7013 Šrobár Vavro
7017 Šrůtek Václav Alois
7018 Štafa František
7020 Štáchová Helena
7021 Štaidl Jiří
7022 Štaidl Ladislav
7024 Šťastný František
7026 Štaubertová Edita
7027 Štědrá-Malá Růžena
7028 Štědroň Bohumír
7029 Štědroň Jiří
7033 Štefl Jiří
7035 Štech Václav
7036 Štech Václav Vilém
7040 Štembera Otakar
7042 Štěpán Pavel
7045 Štěpánek Martin
 

(autogram)

7047 Štěpánek Petr
7048 Štěpánek Svatopluk
7049 Štěpánek Zdeněk
7050 Štěpánek Zdeněk
7058 Štěpnička Jiří
7060 Štercl Jaroslav
7074 Štorch-Marien Otakar
7076 Štrampachová Marie
7077 Štrauch Maxim 

Maximovič
7078 Štraus Ivan
7081 Štroblová Marie
7083 Štros Vladimír
7084 Štrougal Lubomír
7085 Štrupová Eva
7089 Štursa Jaroslav
7090 Štverák Alois
7093 Šuba Miroslav
7096 Šubrtová Milada
7100 Šulcová Jana
7102 Šůra Antonín
7106 Šváb Jaroslav
7108 Švabík Vladimír
7110 Švabíková Zdenka
7111 Švabinský Max
7113 Švábová Monika
7115 Švandová Ema
7116 Švandová Jana
7118 Švandrlík Miloslav
7119 Švarc Bohumil
7123 Švarcová Věra
7124 Švec J. V.
7126 Švec Otakar
7131 Švehla Zdeněk
7132 Švehlík Alois
7134 Švejda Miroslav
7135 Švejda Miroslav
7137 Švejnarová Eliška
7138 Švengsbír Jiří
7141 Švihla Jožka
7142 Švihlíková Viktorie
7144 Švorc Antonín
7145 Švorc Václav
7146 Švorcová Jiřina
7148 Tabakov Oleg Pavlovič
7150 Táborský František
7153 Tacheciová Julie
7155 Tajovský Václav
7156 Talich Václav
7160 Talpová Hana
7161 Talpová Zuzana
7166 Tarageľ Dušan
7167 Taras Martin
7172 Tattermuschová Helena
7173 Taub Valtr
7175 Tauber Stanislav
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7185 Taylorová Megan
7186 Technik Alfréd
7187 Teichman Josef

(autogram)

7193 Ternus Jan
7195 Terzieff Laurent
7198 Tetauer Frank
7199 Thákur (Tagore) 

Rabíndranáth
7207 Thiele Vladimír
7208 Thielová Valentina
7211 Thomsenová-Muchová 

Geraldine
7217 Tiedebergová Olga
7219 Tiffmannová Marie
7220 Tihelka Antoš (Antonín)
7223 Tichá Karla
7224 Tichá-Ferencová Anna
7225 Tichánková Věra
7227 Tichý Bohuš
7230 Tichý František Antonín
7231 Tichý Jan Hus
7232 Tichý Otto Albert
7238 Tilschová Anna Marie
7241 Tito-Broz Josip
7243 Tittelbach Vojtěch
7249 Tokoš Lubor
7251 Tolarová Helena
7253 Tolbert William Richard
7258 Toman Josef
7259 Toman Karel
7261 Toman Miroslav
7262 Toman Prokop
7267 Tomášek Jaroslav
7268 Tomášková Jaromíra
7269 Tomášová Marie
7270 Tomeček Jaromír
7273 Tomšů Marie
7275 Tondl Karel
7281 Toroň Jiří
7282 Tortelier Paul
7284 Toscanini Arturo
7285 Toť Jaroslav
7289 Towen Frank
7290 Townes Charles Hard
7291 Trabalka Josef
7296 Trávníček František
7298 Trbojevič Dušan
7305 Trhlík Otakar
7307 Tringlerová Běla
7308 Trintignant Jean-Louis
7310 Trnka Jiří
7312 Trnobranská Marie
7315 Trojan Josef
7317 Trojan Václav
7318 Trokan Jozef
7319 Tröster František
7320 Trubka Vojtěch
7321 Truhlář Josef
7322 Truhlářová Věnceslava
7323 Trunečková Eva
7325 Třebický Karel
7332 Třešňáková Gabriela
7340 Tučný Vít

- 1176 -



Rejstřík věcný

(autogram)

7345 Tůma-Zevloun Ladislav
7346 Tumlíř Jaroslav
7347 Turandot Jerzy
7351 Turek František
7352 Turnau Josef
7357 Turzonovová Božidara
7358 Tutter Jaroslav
7359 Tutter Otto
7362 Tvrdá Marie
7367 Tvrdý František S.
7368 Tvrzníková Jaroslava
7369 Twiggy
7370 Tygesen Tyge
7374 Tymeš František
7377 Týrlová Hermína
7378 Tyršová-Fügnerová 

Renata
7380 Uggé Emanuel
7384 Uhlíř Jan
7386 Uhríková Eva Mária
7387 Uchytilová-Kučová Marie
7394 Ulrich Emanuel
7396 Ulrich Stanislav
7408 Urban A. Jaroslav
7410 Urban Bohumil
7411 Urban Bohumil Stanislav
7415 Urban Max
7416 Urban Rudolf
7420 Urbánek Karel
7421 Urbánek Karel
7423 Urbánková Jarmila
7425 Urbánková Miloslava
7428 Urbanová Antonie S.
7433 Ursíny Ján
7440 Uzelac Milivoj
7441 Vacek Karel
7442 Vacek Miloš
7443 Vacek Václav
7445 Vacke Josef
7449 Vačkář Dalibor C.
7451 Vágner Jaroslav
7453 Vágner Václav
7455 Váchalová Libuše
7457 Vachulka Ladislav
7459 Vainar Karel
7461 Vajnar František
7462 Vajner František
7463 Vala Jiří
7464 Valach Gustáv
7465 Valdauf Karel
7470 Válek Jiří
7472 Valenta Edvard
7473 Valenta Jiří
7475 Valentová Irena
7476 Valentová Meda
7478 Valeš Václav
7480 Valja Jiří
7482 Válka Josef
7485 Valouch Miloslav
7488 Valoušková-Borová Olga

(autogram)

7492 Vančurová Marta
7496 Vaněček Arnošt
7502 Vaníček Karel
7505 Vantuch Pavel
7506 Vápenka Rudolf
7507 Varela Alfredo
7509 Varský Ota
7510 Vartanová Sylvie
7511 Vasmut Jiří
7512 Vasmutová Jana
7513 Váša Miroslav
7514 Vašáryová Emília
7515 Vašáryová Magda 

(Magdalena)
7519 Vašátková Libuše
7520 Vašica Josef
7527 Vášová Marie
7530 Vašta Miroslav
7532 Vavayannis Theodor
7536 Vaverková Longa
7539 Vávra Bohumil
7543 Vávra Jan Hilbert
7544 Vávra Jaroslav
7546 Vávra Miloš
7548 Vavrdová-Tomašovová 

Jarmila
7550 Vavrečková Ludmila
7551 Vavro Milan
7552 Vávrová Marie (Máša)
7555 Vavřík-Rýz Jan
7556 Vavřincová Taťána
7558 Vážný Václav
7560 Vecková Blanka
7562 Večtomov Ivan
7563 Večtomov Saša 

(Alexander)
7565 Vedral Jan
7566 Vedral Rudolf
7569 Veit Jaroslav
7572 Vejrychová-Solarová 

Božena
7573 Vejvoda Jaromír
7574 Velčovský Josef
7579 Velen Oldřich
7582 Velímská Eliška
7584 Velkoborský Fráňa
7587 Venclů Josef
7588 Vendler Bohumil
7591 Vernonová Konstanze
7598 Veselka Josef
7600 Veselý Adolf
7609 Veškrnová Dagmar
7610 Veteška Lubomír
7611 Větrovec Josef
7623 Veverková-Kettnerová 

Anna
7624 Vicena František
7628 Vidane Epi
7631 Vích Bohumír
7633 Vik Karel

(autogram)

7634 Vika Karel
7638 Vilcoviciová Ecaterina
7646 Villani Josef
7648 Vincentová Maria
7652 Vinklář Josef
7657 Vipler Vlastislav Antonín
7658 Viplerová Božena
7659 Viren Lasse
7665 Vitínová Irena
7666 Vítková Blanka
7667 Vítová Hana
7672 Vivanco Moises
7674 Vízner Oldřich
7676 Vláčil František
7677 Vláčilová Hana
7683 Vlach Karel
7684 Vlach Zdenko
7689 Vlasák František
7690 Vlasák Jaromír
7691 Vlasák Václav
7693 Vlček Dany
7697 Vlček Miroslav
7698 Vlček Vladimír
7699 Vlček Vladislav
7701 Vlková Věra
7705 Voborníková Miluše
7708 Vobruba Josef
7710 Vočadlo Otakar
7712 Vodáková Sylvie
7713 Vodeničarov Vladimír
7719 Vogel Jaroslav
7721 Vohanka František
7722 Vochoč Karel
7730 Vojtek Jaroslav
7731 Vojtíšek Antonín
7733 Vojtíšek Václav
7734 Vojtková Marie
7735 Vojtová Eva
7740 Volánek Robert
7742 Volavý Vítězslav (Slávek)
7744 Voldán Jiří
7746 Voleská Aneta
7747 Volf František
7755 Vondrovic Otakar
7757 Vondruška Felix Adam
7759 Vopálecká Milada
7760 Vorlíček Václav
7761 Vorlová Jaroslava
7762 Vorlová Sláva
7764 Vořechová-Vejvodová 

Marie
7766 Voskovec Jiří
7768 Vostrá-Jankovcová Anna
7769 Vostrčil Jan
7771 Vostřák Zbyněk
7777 Votočková-

Lauermannová Olga
7778 Votruba František
7781 Vovsová Věra
7782 Vozábová Eliška

- 1177 -



Rejstřík věcný

(autogram)

7784 Vraná-Šnajdrová Ivana
7785 Vránová Alena
7786 Vránová Gabriela
7791 Vrba-Zoul Václav
7792 Vrbík Stanislav
7793 Vrbová Alena
7794 Vrbová-Kotrbová Vilma
7800 Vrchota Jaroslav
7801 Vrchota Robert
7802 Vries Theun de
7805 Vronský Zdeněk
7806 Vršťala Jiří
7810 Vrzáňová Alena
7812 Vycpálek Ladislav
7815 Vyčítal Jan
7817 Vydra Václav
7818 Vydra Václav ml.
7828 Vykypěl Oldřich
7834 Vyskočil Ivan
7835 Vyskočil Quido Maria
7837 Vystrčil Josef
7838 Vyšinskij Andrej 

Januarevič
7846 Waleská Blanka
7848 Walló K. M.
7850 Walter Rudolf
7851 Walterová Joža
7862 Wassermann Václav
7864 Watson James Dewey
7868 Weberová Margit
7869 Weberová-Fialová Jindra
7870 Weberová-Hnyková 

Marita
7872 Wegenerová-Salmonová 

Lída
7873 Weigelová Helene
7876 Weil Jiří
7879 Weis Karel
7883 Weiss Jan
7884 Weiss Jiří
7885 Weissenberg Alexis
7890 Weldová Tuesday
7891 Weleková Božena
7900 Wendtová Milena
7902 Wenig Adolf
7904 Wenig Jan
7905 Wenig Josef
7906 Werich Jan
7909 Werner Vilém
7912 Wessely Paula
7914 Westfálová Františka
7915 Westová Lucretia
7917 Wickens Derek
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín
7921 Wielgus Jindřich
7928 Wichterle Otto
7929 Wichterlová Hana
7934 Wilkomirská Wanda
7935 Willig Miloš

(autogram)

7941 Winter Jiří
7946 Wittig Georg
7949 Wolf Jan
7953 Wollman Frank
7955 Wolmarová Luďka
7957 Wooth Giorgio
7965 Wurmser André
7966 Wuršer Pavel Vladimír
7968 Wuršerová Alba
7970 Wykrent Jaroslav
7972 Wysocká Lidia
7973 Wysoczanská Jadwiga
7975 Zabaleta Nicanor
7976 Záběhlická-Smolíková 

Eva
7977 Zabejda Michal
7978 Záborský Viliam
7979 Zábranská Jarmila
7983 Zadová Anna
7985 Zahajský Jiří
7986 Záhon Ĺubomír
7988 Záhorský Richard
7989 Zahořík Vojtěch
7992 Zahradníček Jiří
7995 Zahradník Václav
7996 Zahradník Vincenc
8003 Zajko Josef
8005 Zálabská Stella
8011 Zaoral Rudolf
8012 Zaorálková Hedvika
8021 Zatiranda Václav
8024 Zátopek Emil
8028 Zavadilová Valerie
8036 Zavřel Miloš
8038 Zázvorka Jan ml.
8040 Zázvorková Stella
8043 Zborovjan Julo
8045 Zdravkovič Živojin
8048 Zejbrlík Otakar
8051 Zelenka Jan
8054 Zelenka Milan
8061 Zelenková-Schusterová 

Pavla
8062 Zelenohorská Jitka
8063 Zelienka Ľudo
8064 Zelinka Jan Evangelista
8065 Zeljenka Ilja
8067 Zeman Bořivoj
8068 Zeman František Kamil
8069 Zeman Jaroslav
8070 Zeman Karel
8071 Zeman Roman V.
8075 Zemanová Helena
8076 Zemanová Jiřina
8077 Zemanová Josefa
8079 Zemanová Věra
8081 Zemanovič Karol
8083 Zemínová Františka
8088 Zenkl Petr
8091 Zezulka Přemysl

(autogram)

8092 Zezulová Helena
8097 Zieglerová Marie
8099 Ziegner Vlastimil
8100 Zich Jaroslav
8101 Zich Karel
8105 Zikmund Miroslav
8106 Zikmundová Eva
8109 Zíma Josef
8111 Zimka Ondrej
8113 Zimmer Ján
8119 Zinnerová Markéta
8120 Zítek Emanuel
8121 Zítek Otakar
8128 Zlatarjeva Marica
8131 Zmatlíková Helena
8132 Zmeták Ernest
8133 Zmrhal Antonín
8134 Znojemská Milada
8135 Znojemský Jindřich
8136 Zobien Garbis
8137 Zolar Erich R.
8138 Zöllner Boleslav
8141 Zöllnerová Doubravka
8143 Zöllnerová Hermína
8144 Zöllnerová Jarmila
8146 Zopfová Ema
8147 Zora Josef
8148 Zorin Valerian 

Alexandrovič
8149 Zoubková Miluše
8152 Zozuľák Ladislav
8154 Zrno Felix
8155 Zrotar Jaroslav
8156 Zrzavý Jan
8157 Zudov Vjačeslav 

Dmitrijevič
8162 Zunová Marie
8164 Zuska Zdeněk
8167 Zvíkovský František
8169 Zych Jan
8173 Žák Jaroslav
8174 Žák Josef
8177 Žáková Alena
8178 Žáková Dana
8179 Žalud Václav
8184 Ždanovskij E.
8185 Žďárská-Neblechová 

Anna
8188 Ždichyncová Věra
8189 Ždichynec Pavel
8190 Žebrák Otakar
8191 Žečková Vetka
8196 Želenský Karel
8197 Železný Lubomír
8199 Žemla Eduard
8200 Žemla Josef
8202 Ženíšková Erna
8206 Žídek Ivo
8207 Žídek Libor
8210 Živný Vincenc

- 1178 -



Rejstřík věcný

(autogram)

8211 Živojnovič Dano
8214 Žižka Leoš Karel
8217 Županič Ladislav
8218 Žuravlevová Darina
8223 Neurčené autogramy

autogram s básní

390 Berndorf Alexandr
409 Bezruč Petr

1972 Hais Týnecký Josef
2370 Horečka František
2829 Jílková-Nonfriedová Eva
3587 Krecar Jarmil
3618 Kripner Viktor
3626 Krofta Václav
3668 Křičková Pavla
3798 Kutinová Amálie
4071 Lorenzová-Urbanová 

Sáša
4154 Mach Bohumil
5788 Renaudová Suzanne
5805 Reynek Bohuslav
6302 Skyba Zikmund
6375 Smrek Ján
6723 Svozilová-Johnová Herma
7179 Tauer Felix
7324 Trýb Antonín
7528 Vášová Věra
7833 Vyplel Jaroslav
7944 Witkojcová Mina
8023 Zatloukal Jaroslav
8026 Závada Vilém
8082 Zemek Oldřich

Bajo-trio

5575 Priclová Andula

baletní mistr

220 Bartík Otakar
363 Berger Augustin
618 Braun Robert

1764 Gabzdyl Emerich
1974 Hajdašová Naďa
2232 Hladík Jaroslav
4118 Lukšík Karel Dominik
4244 Manšingerová Jarmila
4418 Mazalová Růžena
5026 Olšovská Hana
5350 Pirnikov Vladimír
5429 Pohan Václav
6398 Sobotková Naděžda
6558 Stodola Oldřich
6775 Šanda Otto
7660 Viscusi Achille
8188 Ždichyncová Věra

Ballets Bonafé

3991 Libovický Vladimír

Banjo band

4557 Mládek Ivan

báseň

1 Strachová Antonie
521 Böhm Carlo
530 Bohuslav Franta
944 Čelanský Ludvík Vítězslav

1220 Dlouhá Běla
1340 Dubček Alexander
1342 Dubňanská-Brabcová 

Bohumila
1699 Frič Josef
1918 Grossmannová-Brodská 

Ludmila
1924 Grünbaum Fritz
1995 Haľamová Maša
2920 Juříková Nina
3000 Kaminský Bohdan
3165 Klášterský Antonín
3750 Kuklová Mája
3801 Kvapil Jaroslav
3928 Leger Karel
4144 Máčal Ladislav
4374 Maternová Pavla
4402 Matys Vojta
4446 Melíšek Karel
4932 Nováková Kamila
5265 Peterka Alois
5443 Pokorná Otilie
5472 Poledne Václav
5586 Procházka František 

Serafínský
5721 Rais Karel Václav
6089 Sedlák Vladimír
6126 Sequardt Jan Eugen
6436 Soukup Antonín
6559 Stoegrová Božena
6612 Strojil Vladimír M.
6650 Sucharda Vojtěch
7112 Šváb-Malostranský Josef
7197 Tesková Emilie
7303 Trevor Luděk
7471 Valenta Alois
7709 Vocásek Josef
8027 Zavadil Bedřich

básník

40 Alda Jan
139 Baar Jindřich Šimon
199 Bár Zdeněk
271 Bebr Antonín
280 Bednář Jaroslav
284 Bednář Kamil
409 Bezruč Petr
418 Biebl Konstantin
504 Bodlák Karel
534 Bojar Pavel
584 Boušek Karel
613 Branislav František
675 Brtník Václav
891 Cvejn Karel
912 Čapková-Horská Vlasta
927 Čech Svatopluk

(básník)

993 Černý Jindřich
1008 Červenka Jan
1130 Deml Jakub
1142 Dewetter Karel
1282 Dorazil Vlastimil
1288 Dostal Adolf Bohuslav
1393 Dvořáčková Vlasta
1414 Dyk Viktor
1433 Egor K.
1441 Eisner Pavel
1452 Elpl Mirek
1572 Fikar Ladislav
1597 Fischer Otokar
1706 Fried Jiří
1725 Fryček Václav
1733 Fučík Milan
1864 Gottlieb František
1960 Habřina Rajmund
1972 Hais Týnecký Josef
1996 Halas František
2003 Haller Miroslav
2037 Hanka Václav
2209 Heyduk Adolf
2215 Hilar Karel Hugo
2221 Hilčr Jindřich
2230 Hiršal Josef
2277 Hoffmeister Adolf
2286 Hofmeister Rudolf 

Richard
2346 Hora Josef
2372 Horký Karel
2466 Hrubín František
2565 Chalupa Dalibor
2663 Jahn Metoděj
2665 Jahoda Josef
2712 Janoušek Jaroslav
2774 Jelínek Hanuš
2811 Jesenská Růžena
2819 Ježek Otto
2856 Jirásková-Pešková Anna
2859 Jirko Miloš
2903 Junghans Josef
2904 Jungmann Josef
2910 Jurčinová Eva
2981 Kalista Zdeněk
3000 Kaminský Bohdan
3037 Karásek ze Lvovic Jiří
3165 Klášterský Antonín
3186 Klička Benjamin
3304 Kohout Pavel
3319 Kolář Jiří
3334 Kolman Cassius Jaroslav
3401 Kopta Josef
3618 Kripner Viktor
3626 Krofta Václav
3667 Křička Petr
3721 Kubka František
3745 Kuchař Josef
3765 Kundera Ludvík
3801 Kvapil Jaroslav

- 1179 -



Rejstřík věcný

(básník)

3830 Lacina Václav
3907 Lazecký František
3928 Leger Karel
3973 Lešehrad Emanuel
4144 Máčal Ladislav
4154 Mach Bohumil
4156 Mach Josef
4169 Machar Josef Svatopluk
4273 Mareš Jiří
4278 Marcha Jaroslav
4349 Mašínová Leontýna
4356 Matas Miloslav
4374 Maternová Pavla
4376 Mathesius Bohumil
4381 Matina Vincenc Jan
4428 Medek Rudolf
4675 Müldner Josef
4841 Neumann Stanislav 

Kostka
4847 Neužil František
4848 Nevole Jaroslav
4852 Nezval Vítězslav
4877 Noha Jan
5045 Opočenský Gustav R.
5046 Opolský Jan
5062 Ort Karel Bohdan
5078 Otradovicová Jarmila
5102 Palán Otakar
5106 Palivec Viktor
5204 Pazourek Vladimír
5332 Pilař Jan
5361 Pištora Jiří
5472 Poledne Václav
5586 Procházka František 

Serafínský
5680 Pujmanová Marie
5721 Rais Karel Václav
5805 Reynek Bohuslav
5859 Rokyta Jan
5950 Rutte Miroslav
6014 Sabinov Ivan
6104 Seifert Jaroslav
6122 Semeráková Františka
6150 Schadt-Litavský Karel 

Maria
6261 Skála Ivan
6522 Stehlík Ladislav
6612 Strojil Vladimír M.
6629 Stuchl Vladimír
6639 Stýblo Max Bedřich
6655 Suchý Lothar
6670 Sumín Jiří
6691 Svoboda František Xaver
6723 Svozilová-Johnová Herma
6754 Szatmáryová-Vlčková 

Viera
6765 Šajner Donát
6859 Šimánek Josef
6954 Šnobr Jan
7010 Šrámek Fráňa

(básník)

7150 Táborský František
7197 Tesková Emilie
7207 Thiele Vladimír
7259 Toman Karel
7395 Ulrich František
7423 Urbánková Jarmila
7480 Valja Jiří
7528 Vášová Věra
7559 Včelička Géza
7584 Velkoborský Fráňa
7600 Veselý Adolf
7790 Vrba Jan
7793 Vrbová Alena
7799 Vrchlický Jaroslav
7948 Wojkowicz Jan
8023 Zatloukal Jaroslav
8026 Závada Vilém
8215 Žižkovi Růžena a Otokar

básník anglický

6240 Sillitoe Alan

básník francouzský

89 Aragon Louis
5788 Renaudová Suzanne

básník chorvatský

4089 Lovrić Božo

básník italský

4282 Marinnetti Filippo 
Tommaso

básník maďarský

2639 Illyés Gyula

básník polský

1772 Galczyński Konstanty 
Ildefons

básník senegalský

6124 Senghor Léopold-Sédat

básník slovenský

621 Braxatoris Pavol
1995 Haľamová Maša
2381 Horov Pavol
5385 Plávka Andrej
5576 Prídavok Anton
6375 Smrek Ján
7778 Votruba František
8043 Zborovjan Julo

básník sovětský

4507 Michalkov Sergej 
Vladimirovič

6249 Simonov Konstantin 
Michajlovič

6794 Ščipačov Stěpan Petrovič

básník ukrajinský

1895 Grendža-Donskyj Vasyl 
Stepanovyč

Bavorská státní opera 
Mnichov
3700 Kubelík Rafael Jeroným

Beníško a Jeřáb, 
nakladatelství v Plzni
7498 Vaněk Alois

Benzcabaret Mnichov

7203 Theimerová Lída

Berliner Ensemble

7873 Weigelová Helene

bibliofil

4901 Nováček Josef
5498 Portman Josef

bibliograf

1256 Dolenský Antonín
8094 Zíbrt Čeněk

bibliotekář

3587 Krecar Jarmil

Bio Juliš v Praze

160 Bakerová Josephine

biochemik

6561 Stoklasa Julius

biochemik americký

4872 Nirenberg Marshall Waren
7864 Watson James Dewey

biolog ruský

3955 Lepešinská Olga

Blažkova divadelní 
společnost
480 Blažek Jan

Botanický ústav 
Československé akademie 
věd
490 Blažková Denisa

botanik

522 Böhm Jan
942 Čelakovský Ladislav

1272 Domin Karel
1697 Frič Alberto Vojtěch
2852 Jirásek Václav
4811 Němec Bohumil
5335 Pilát Albert
8048 Zejbrlík Otakar

boxer

2423 Hrabák Eda
2667 Jakš Vilém
4803 Nekolný František

boxer německý

6180 Schmeling Max

brožura

124 Auerswald Jaroslav
138 Aznavour Charles

- 1180 -



Rejstřík věcný

(brožura)

143 Babler Otto František
169 Balcar Milan
171 Balda Jiří
324 Beneš Edvard
530 Bohuslav Franta
606 Branald Adolf
650 Brodský Vlastimil
662 Brož Antonín
760 Burian Emil František
891 Cvejn Karel
922 Čech František
993 Černý Jindřich

1013 Červený Jiří
1130 Deml Jakub
1282 Dorazil Vlastimil
1294 Dostalová Leopolda
1433 Egor K.
1491 Fabianová Vlasta
1634 Florjanský Vladislav
1730 Frýdová-Želenská Milada
1764 Gabzdyl Emerich
1834 Glazarová Jarmila
1969 Hácha Emil
2007 Hallová-Kubíková Dyna
2156 Helcelet Aleš
2192 Herold Jiří
2372 Horký Karel
2375 Horníček Miroslav
2380 Horný-Nauman Jaroslav
2555 Hýsek Miloslav
2616 Chudík Ladislav
2840 Jíra M.
2859 Jirko Miloš
2914 Jürgens Udo
3165 Klášterský Antonín
3300 Kohout Eduard 

(František)
3317 Kolárová Jaromíra
3386 Kopecká Marie
3530 Kožmínová Amalie
3612 Kreuzmann Adolf
3626 Krofta Václav
3645 Krupička Rudolf
3694 Kubát Karel
3705 Kubíček František
3723 Kuckó Gábor-József
3745 Kuchař Josef
3888 Lašek Hanuš
3893 Laudová Marie
3897 Laufer Josef
4095 Ludikar Pavel
4101 Lukas František
4107 Lukavský Radovan
4144 Máčal Ladislav
4154 Mach Bohumil
4156 Mach Josef
4169 Machar Josef Svatopluk
4189 Majerová Marie
4198 Malá-Špindlerová Marie
4312 Martin Jan Otakar

(brožura)

4321 Martinů Bohuslav
4335 Masaryk Tomáš Garrigue
4376 Mathesius Bohumil
4379 Mathieu Mireille
4381 Matina Vincenc Jan
4429 Medřická Dana
4655 Mrázek František
4758 Nasková Růžena
4824 Němirovič-Dančenko 

Vladimír Ivanovič
4838 Neumann Ervín
4840 Neumann Stanislav
4848 Nevole Jaroslav
4866 Nikolajevová Valentina 

Vladimirovna
4901 Nováček Josef
4918 Novák Ladislav
4928 Novák Vítězslav
4947 Novotný Antonín
4957 Novotný Josef Otto
4961 Nový Karel
4963 Nový Oldřich
5046 Opolský Jan
5102 Palán Otakar
5127 Pántik Július
5147 Parma Jiří Ota
5192 Pavlišta Jindřich
5254 Pešek Ladislav
5455 Poláček Julius
5474 Pollert Emil
5540 Pražák Albert
5563 Preissová Gabriela
5586 Procházka František 

Serafínský
5721 Rais Karel Václav
5725 Rajdlová Marie
5860 Roland František
5903 Rott Emanuel
5938 Rudolf Pavel
5939 Rudvan Jan
5953 Růžek Martin
5994 Řehoř-Hýskovský Antonín
6014 Sabinov Ivan
6038 Samková Lidka
6126 Sequardt Jan Eugen
6261 Skála Ivan
6302 Skyba Zikmund
6372 Smolíková-Rajská Božena
6407 Sojková Věra
6411 Sokol-Tůma František
6529 Steimar Jiří
6572 Strach Jaroslav
6629 Stuchl Vladimír
6639 Stýblo Max Bedřich
6661 Suk Josef
6673 Sutnar Jan
6723 Svozilová-Johnová Herma
6754 Szatmáryová-Vlčková 

Viera
6809 Šejbalová Jiřina

(brožura)

6865 Šimek Rudolf František
6931 Šmahelová Helena
6975 Šott Karel
6979 Šourek Otakar
6986 Špála Václav
7050 Štěpánek Zdeněk
7173 Taub Valtr
7198 Tetauer Frank
7242 Titov German Stěpanovič
7385 Uhlíř Lev
7431 Urbanová-Jeřábková Ema
7571 Vejražka Vítězslav
7601 Veselý Antonín
7725 Vojta Jaroslav
7756 Vondrovič Jiří
7796 Vrbský Bedřich
7818 Vydra Václav ml.
7835 Vyskočil Quido Maria
7854 Wanderer Josef
7909 Werner Vilém
8023 Zatloukal Jaroslav
8026 Závada Vilém
8194 Želenský Drahoš
8215 Žižkovi Růžena a Otokar
8219 Žuvníček Josef

Burdova činohra

3983 Lexová Marie
6834 Šidlichovský Josef

Cabaret Simplicissimus Vídeň

7203 Theimerová Lída

Caffe Bratislava

7203 Theimerová Lída

Casanova Bar Košice

7203 Theimerová Lída

cembalista

3152 Kirkpatrick Ralph
3590 Kredba Oldřich
3860 Landowská Wanda
5965 Růžičková Zuzana
7142 Švihlíková Viktorie

cenzura

7462 Vajner František
8116 Zimmerová Lori

cestovatel

175 Bálek-Brodský Filip
258 Baum Jiří

1272 Domin Karel
1315 Dražan F. R. V.
1448 Eliášová Barbora
1456 Elstner František 

Alexandr
1654 Forejt-Alan Vladimír
1676 Frana John
1697 Frič Alberto Vojtěch
1946 Guttmann Robert
2039 Hansa Karel

- 1181 -



Rejstřík věcný

(cestovatel)

2057 Hanzelka Jiří
2119 Havlasa Jan
2141 Hedin Sven
2254 Hloucha Joe
2320 Holub Emil
2325 Holubová Růžena
2408 Hošek Václav
2650 Ingriš Eduard
3419 Kořenský Josef
4696 Musil Alois
4908 Novák Archibald Václav
5158 Pařízek Ladislav Mikeš
6717 Svojsík Alois
6912 Škulina Stanislav
7071 Štolba Josef
7559 Včelička Géza
7729 Vojtěch Václav
7788 Vráz Enrique Stanko
8105 Zikmund Miroslav

císařovna íránská

6424 Soraya

City Bar Brno

7203 Theimerová Lída

Clubbar Záhřeb

7203 Theimerová Lída

Colosseum Vídeň

7203 Theimerová Lída

cukrář

2900 Juliš Karel

cyklista

4384 Matoušková Anna
5502 Pospíšil Jan
5505 Pospíšil Jindřich
6370 Smolík Jan

Czechosloslovak Life

1 Strachová Antonie

Černé divadlo

6475 Srnec Jiří

Černošické noviny

4041 Litovský František

Červená sedma

182 Balling Karel
245 Bass Eduard

1005 Červená Erna
1013 Červený Jiří
1579 Filaunová Míla
1762 Gabrielová Marie
2543 Hvižďálek František
3943 Leitzer Jan
6783 Šárková Ella
7203 Theimerová Lída
7744 Voldán Jiří

Česká filharmonie

473 Blachut Beno
944 Čelanský Ludvík Vítězslav

1118 Dechové kvinteto 
českých filharmoniků

1331 Drozen Josef
1347 Ducloux Walter
3930 Lehel György
4499 Miazga Robert
4842 Neumann Václav
5174 Pauer Jiří
5422 Podrabský Václav
6635 Stupka František
7156 Talich Václav
7390 Ullmann Karel
7598 Veselka Josef
7656 Viola d'amore trio
8103 Zika Richard

Česká katolická charita

4249 Mára Jan

Česká mládež

1120 Dejmek Petr
6004 Řezníček Václav

Česká národní rada

1469 Erban Evžen
5540 Pražák Albert

Česká Thalia

2903 Junghans Josef

České divadlo královského 
města Plzně
1207 Divadlo v přírodě Na 

zámečku v Plzni
7843 Waldekova dvorana

České divadlo města Plzně

1029 České divadlo 
královského města Plzně

České divadlo 
moravskoostravské
4728 Myron Jiří
5028 Olšovský Kamil
6899 Škoda Jan

České divadlo Olomouc

712 Budík Jaroslav
2218 Hilbert Josef
3647 Krupka Bohuslav
6975 Šott Karel

České kvarteto

1038 Československé kvarteto
2192 Herold Jiří
6661 Suk Josef
7927 Wihan Hanuš
8053 Zelenka Ladislav

České pěvecké kvarteto

6718 Svojsík František

České srdce

5417 Podlipná Anna
7378 Tyršová-Fügnerová 

Renata

České trio

6657 Suchý Štěpán
7525 Váška Bedřich

Českoslovanský zpěvácký 
spolek Lumír ve Vídni
759 Burian Emil

Československá akademie 
věd
4985 Obst Milan
6970 Šorm František
7073 Štoll Ladislav
7928 Wichterle Otto

československá armáda

501 Boček Bohumil

Československá exilová 
vláda v Londýně
4006 Lichner Ján

Československá národní 
demokracie
3553 Kramář Karel
7087 Štůla Alois

Československá obec 
legionářská
6731 Sychrava Lev

Československá obec 
sokolská
738 Bukovský Stanislav

2490 Hřebík Antonín
5627 Provazníková Marie
6161 Scheiner Josef
7321 Truhlář Josef

Československá strana lidová

5270 Petr Alois
5401 Plojhar Josef
7011 Šrámek Jan

Československá strana 
národně socialistická
3217 Klofáč Václav Jaroslav

Československá strana 
socialistická
3724 Kučera Bohuslav
6920 Šlechta Emanuel

Československá televize

163 Balaj Ivan
587 Bouz Jaroslav
753 Burešová Saskia
932 Čechová Hedvika (Heda)

1063 Čuříková Olga
1077 Daneš Ladislav
1286 Dort Václav
1392 Dvořáčková Dagmar
2034 Haničincová Štěpánka

- 1182 -



Rejstřík věcný

(Československá televize)

2342 Honzovič Richard
2892 Jordánová Věra
2905 Jungwirth Jiří
3015 Kantůrek Jiří
3283 Kočtúchová Blažena
3449 Košťová Jarmila
4643 Moučková Kamila
5043 Oplustil Gustav
5238 Pelikán Jiří
5369 Pixa Jan
5416 Podlaha Přemek
5511 Pospíšilová Libuše
5609 Prokel Jiří
5671 Ptáčník Jiří
6275 Skarlandtová Marta
6322 Slavíková Helena
6410 Sokolovský Evžen
6914 Škutchanová Květa
6956 Šolc Jiří
7080 Štrkulová Alžbeta
7086 Štuchal Jiří
7104 Šusterová-Horčičková 

Jarmila
7140 Švihálek Milan
7393 Ulm Aleš
7505 Vantuch Pavel
7772 Vostřáková Milena
8051 Zelenka Jan

Československá tisková 
kancelář
3454 Kotek Ferdinand

Československé kvarteto

2090 Háša Jaroslav
5258 Peška Josef
6693 Svoboda Jaroslav
7721 Vohanka František

Československé státní dráhy

6572 Strach Jaroslav

Československý divadelní 
kroužek Toronto
3064 Karyčová Růžena

Československý film Praha

151 Bagar Miloslav
3890 Laterna magika

Československý filmový 
ústav
4030 Lipský Lubomír
7299 Trégl Václav

Československý rozhlas

88 Aplt Jiří
373 Berkovec Jiří
406 Bezdíček Josef
407 Bezouška Bohumil
737 Bukovský Mirko

1034 České kvarteto
1058 Čtrnáctý Miloš

(Československý rozhlas)

1160 Disman Miloslav
1234 Dobrovolný Adolf
2108 Havel František
2171 Henke Josef
2238 Hlaváček Jiří
2307 Hollmanová Jindra
2369 Horčička Jiří
2405 Hostomská Anna
2730 Janulíková Ludmila
2919 Juřička František
3079 Kašpar Eduard
3245 Knittl Zdeněk
3390 Kopecký Karel
3581 Krautgartner Karel
3896 Laufer Josef
3940 Leiss Karel
3977 Letfus Oldřich
4354 Mašlonka Štefan
4444 Melichar-Skoumal Karel
5188 Pavlíček František
5395 Plichta Jan
5406 Plzeňský rozhlasový 

orchestr
5551 Pražský Přemysl
5671 Ptáčník Jiří
5824 Rimon Jan
6121 Semerák Bohumil
6316 Slavický Klement
6947 Šmídová Linda
7014 Šrom Karel
7070 Štilec Jiří
7086 Štuchal Jiří
7182 Tausinger Jan
7186 Technik Alfréd
7230 Tichý František Antonín
7263 Tomanová Marie
7366 Tvrdý Bohuslav
7473 Valenta Jiří
7511 Vasmut Jiří
8030 Závodský /?/
8093 Zíb Antonín
8222 Ostatní drobné tisky

Československý soubor písní 
a tanců J. Vycpálka
1338 Duba Zdeněk

Český hudební festival 
v Praze
4781 Nedbal Oskar

Český hudební fond

6830 Ševčík Vladimír
7014 Šrom Karel

Český ochotnický orchestr 
ve Vídni
5412 Podhajská Růžena
6598 Strettiová-Šourková Anna

Český polytechnický ústav

942 Čelakovský Ladislav

Český rozhlas Praha

4601 Moor Karel

Čeští madrigalisté

6995 Špidra Bohumil

Činoherní družina E. Sukové-
Kramuelové
6666 Suková-Kramuelová 

Emilie

Činoherní soubor řiditele K. 
V. Vrby
8008 Zámecké divadlo v Kolíně

Činoherní společnost A. 
Branaldové-Skalské
6142 Seyfert Ladislav

Čtenářsko-zábavní spolek 
Hálek v Praze
1197 Divadlo spolku Hálek v 

Praze

D 34

3614 Kreuzmannová Alena

dabing

7848 Walló K. M.
8171 Žáček Ludvík

Dělnické divadlo Praha

6989 Špatenka Josef

dělnické hnutí mezinárodní

2628 Ibárruri Gómez Dolores

dělnické hnutí španělské

2628 Ibárruri Gómez Dolores

Deutsche Staatsoper Berlin

9 Adam Theo
1006 Červená Soňa

dialektolog

2370 Horečka František

Dikobraz

3131 Kerles Jaroslav
6378 Smržová Vlasta

Dilia

1060 Čubr Antonín
1545 Fiala Jiří Julius
2969 Kalaš Josef
5226 Pechold Zdeněk

diplom

1 Strachová Antonie
286 Bedrna Karel

7321 Truhlář Josef

diplomat

569 Bořek-Dohalský František
852 Clementis Vladimír

1567 Fierlinger Zdeněk
1886 Gregor Antonín
3226 Klusák Milan

- 1183 -



Rejstřík věcný

(diplomat)

3625 Krofta Kamil
4019 Linhart Lubomír
4334 Masaryk Jan
6380 Smutný Jaromír
6601 Strimpl Ludvík
6615 Stropnický Martin
7032 Štefánik Milan Rastislav
7549 Vavrečka Hugo

diplomat americký

6536 Steinhardt Lawrence 
Adolph

diplomat sovětský

7838 Vyšinskij Andrej 
Januarevič

8148 Zorin Valerian 
Alexandrovič

dirigent

59 Ambros Vladimír
63 Ančerl Karel
98 Arnoldi Quido

158 Bakala Břetislav
166 Balatka Antonín
184 Baloun Jan
216 Barták Antonín
218 Barták Zdeněk
222 Bartl Josef
249 Bastl Emanuel
250 Batěk Oskar
261 Bauše Josef
279 Bednář Antonín
299 Belfín František
305 Bělohlávek Jiří
411 Bezubka Ladislav
460 Blacký Josef
623 Brázda Dalibor
625 Brázda Vladimír
646 Brock Robert
652 Brom Gustav
667 Brož Miroslav
685 Bryen Bobek
692 Brzobohatý Bohumír
703 Bubeníček Jindřich
712 Budík Jaroslav
918 Čech Adolf
925 Čech Josef
944 Čelanský Ludvík Vítězslav

1112 Dědeček Pavel
1138 Devátý Antonín
1265 Doležil Metod
1316 Dražan Josef
1413 Dyk František
1454 Elsnic Jan
1542 Fiala Eman
1577 Fikrle Rudolf
1645 Folprecht Zdeněk
1655 Foret Mirko
1727 Frýda Jan
1749 Fürst Jaromír Karel

(dirigent)

1785 Gardavský Čeněk
1887 Gregor Bohumil
1934 Gselhofer Bohdan
1958 Habart Ladislav
1981 Hájek Maxmilián
2029 Hanák Mirko
2225 Hilmera Oldřich
2315 Holoubek Ladislav
2449 Hrnčíř Josef
2546 Hybler Jindřich
2561 Chalabala Zdeněk
2578 Charvát Josef (Jožka)
2625 Chvalovský Karel
2705 Jankovec Jaroslav
2710 Janota Jan
2827 Jílek František
2841 Jiráček Václav
2842 Jirák Karel Boleslav
2851 Jirásek Ivo
2865 Jirouš Jiří
2932 Kabeláč Miloslav
2975 Kálik Václav
3034 Karásek Jiří
3078 Kašlík Václav
3144 Kincl Antonín
3200 Klíma Alois
3351 Komzák Karel
3361 Koníček Štěpán
3378 Konvalinka Miloš
3444 Košler Zdeněk
3447 Košťál Erno (Arnošt)
3501 Kovářík Josef
3509 Kovařovic Karel
3561 Kratina Jan
3581 Krautgartner Karel
3598 Krejčí Iša
3628 Krombholc Jaroslav
3700 Kubelík Rafael Jeroným
3718 Kubina Frank
3719 Kubínský René
3773 Kupka Karel
3802 Kvapil Jaroslav
3807 Kvasnica Rudolf
3817 Kyral Vilém
3825 Labský Jaroslav
3905 Lautner Jaroslav
4097 Ludvík Emil
4135 Macák Ladislav
4172 Machek Miloš
4210 Malina Jaroslav
4211 Malina Jožka
4235 Mandée Rudolf Maria
4252 Marat Zdeněk
4359 Matěj Vladimír
4519 Mikula Zdenko
4565 Mlejnek Vilém Prokop
4600 Moor Karel
4601 Moor Karel
4686 Munclinger Milan

(dirigent)

4738 Nademlejnský Antonín 
Maria

4779 Nedbal Karel
4781 Nedbal Oskar
4839 Neumann František
4842 Neumann Václav
4903 Nováček Sláva Eman
4951 Novotný Břetislav
4979 Oberthor Prokop
5068 Ostrá Karen
5069 Ostrčil Otakar
5156 Parýzek Stanislav
5157 Pařík Otakar
5215 Pečke Karel
5222 Pecháček Cyril
5341 Pinkas Jiří
5395 Plichta Jan
5408 Podéšť Ludvík
5479 Ponc Miroslav
5488 Popp František
5525 Potužník Josef
5539 Praveček Jindřich
5649 Příborský Josef
5732 Rajter Ľudovít
5792 Rennet Karel
5851 Rohan Jindřich
5899 Rošický Valtr
6093 Sedmidubský Miloš
6154 Schächter Rafael
6164 Schejbal Karel
6200 Schöffer Juraj Viliam
6254 Singer George
6307 Sláma Antonín
6337 Slováček Felix
6344 Smatek Miloš
6348 Smetáček Václav
6492 Staněk Josef
6528 Steiman Michal
6610 Strniště Jiří
6633 Stuka Jaroslav
6635 Stupka František
6663 Suk Václav (Váša, 

Vjačeslav Ivanovič)
6766 Šak Vladislav V.
6798 Šebestík Antonín
6804 Šefl Jan
6807 Šefl Josef
6810 Šejna Karel
6830 Ševčík Vladimír
6848 Šilhavý Otto
6915 Škvor František
6977 Šoupal Jan
6995 Špidra Bohumil
7022 Štaidl Ladislav
7156 Talich Václav
7230 Tichý František Antonín
7231 Tichý Jan Hus
7266 Tomáš Zdeněk
7305 Trhlík Otakar
7354 Turnovský Martin

- 1184 -



Rejstřík věcný

(dirigent)

7417 Urbanec Rudolf
7440 Uzelac Milivoj
7461 Vajnar František
7481 Válka Arnošt
7502 Vaníček Karel
7516 Vašata Rudolf
7517 Vašata Rudolf Leo
7565 Vedral Jan
7587 Venclů Josef
7650 Vincourek Josef
7657 Vipler Vlastislav Antonín
7682 Vlach Josef
7683 Vlach Karel
7686 Vlach-Vrutický Josef
7708 Vobruba Josef
7719 Vogel Jaroslav
7758 Vondruška Pavel
7769 Vostrčil Jan
7771 Vostřák Zbyněk
7830 Vymetal Cyril
7831 Vymetal Metod
7937 Winkler Josef
7967 Wuršer Vladimír
7995 Zahradník Václav
8055 Zelenka Miloš
8159 Zuna Milan
8169 Zych Jan
8205 Žid Jaromír

dirigent americký

392 Bernstein Leonard
1215 Dixon Dean
1347 Ducloux Walter
4134 Maazel Lorin
6562 Stokowski Leopold

dirigent anglický

202 Barbirolli John sir
2550 Hylton Jack
4140 Mackerras Charles

dirigent arménský

2559 Chačaturjan Aram Iljič

dirigent finský

2671 Jalas Jussi
3004 Kamu Okko

dirigent francouzský

253 Baudo Serge
350 Benzi Roberto
579 Bour Ernest
855 Cluytens André

1670 Fournet Jean
4093 Lucony Arturo
4319 Martinon Jean
4688 Munch Charles
5569 Pretre Georges
6247 Simon Emil

dirigent chorvatský

4355 Matačic Lovro

dirigent indický

4432 Mehta Zubin

dirigent italský

803 Caracciolo Franco
817 Ceccato Aldo

1691 Freccia Massimo
1816 Ghione Franco
1830 Giulini Carlo Maria
4181 Mainardi Enrico
4337 Mascagni Pietro
4589 Molinari Bernardino
4590 Molinari-Pradelli 

Francesco
4718 Muti Riccardo
5216 Pedrotti Antonio
7284 Toscanini Arturo

dirigent japonský

3368 Konoye Hideman

dirigent maďarský

1532 Ferencsik János
3930 Lehel György

dirigent německý

3 Abendroth Hermann
316 Benda Hans von
545 Bongartz Heinz

1246 Dohnányi Christoph von
1598 Fischer-Dieskau Dietrich
3125 Kempe Rudolf
4247 Manzer Robert
6057 Sawallisch Wolfgang
6167 Scherchen Hermann
6173 Schindler Kurt
6533 Stein Horst
6585 Strauss Richard
7849 Walter Bruno

dirigent polský

423 Bierdiajew Walerian
898 Czyž Henryk

1616 Fitelberg Grzegorz
5915 Rowicki Witold
6293 Skrowaczewski Stanislaw

dirigent rakouský

523 Böhm Karl
3029 Karajan Herbert von
3173 Kleiber Erich
5182 Paumgartner Bernhard
6565 Stolz Robert
6583 Strauss Johann
6658 Suitner Otmar
8085 Zemlinsky Alexander

dirigent rumunský

819 Celibidache Sergiu
1809 Georgescu George
6242 Silvestri Constantin

dirigent ruský

83 Anosov Nikolaj Pavlovič

(dirigent ruský)

1794 Gauk Alexandr Vasiljevič
4220 Malko Nikolaj
5065 Osipov Dimitrij Petrovič
6248 Simonov Jurij

dirigent řecký

7532 Vavayannis Theodor

dirigent slovenský

744 Buranovský Anton
3050 Karin-Knechtsberger 

Michal
6339 Slovák Ladislav

dirigent srbský

1088 Danon Oskar
8045 Zdravkovič Živojin

dirigent španělský

812 Casals Pablo

dirigent švédský

559 Bornum Hans
1783 Garaguly Carl

dirigent švýcarský

84 Ansermet Ernest
4133 Maag Peter

dirigent uruguayský

1480 Estrada Carlos

dirigent uzbecký

119 Ašrafi Muchtar Ašrafovič

Disk Praha

4051 Lohniský Václav
4107 Lukavský Radovan
8010 Zámiš Erik

Divadélko Rokoko Praha

2098 Hašler Karel
2248 Hlinomaz Josef
2998 Kamenská Lidie

Divadélko Spejbla a 
Hurvínka Praha
3153 Kirschner Miloš
6299 Skupa Josef
7020 Štáchová Helena
7555 Vavřík-Rýz Jan

Divadélko strýčka Jedličky

2759 Jedlička Antonín
7068 Štichová Marie

Divadelní a dramaturgická 
rada
3487 Kouřil Miroslav

Divadelní družina F. Langa

3864 Lang František

Divadelní družina K. Postla

5427 Podzimková-Mušková 
Ludmila

- 1185 -



Rejstřík věcný

Divadelní družstvo čsl. 
válečných invalidů herců
7363 Tvrdek Karel

Divadelní družstvo 
v Jablonci nad Nisou
6271 Skalská Věra

Divadelní kroužek 
Šimanovský v Praze
6212 Schuhová Františka

Divadelní list

6484 Stálé divadlo v král. 
horním městě Kladně

Divadelní listy

4486 Městské divadlo v Plzni

divadelní pracovník

926 Čech Mirko
3563 Krátký Ivan

divadelní program

9 Adam Theo
49 Alferi Ottokar
74 Anelt František
95 Armandová Ema

105 Aschenbrennerová 
Blažena

114 Asterová Pavla
121 Audolenská Eva
127 Augusta Karel
192 Bamptonová Rose
233 Bartošová Stanislava
343 Beníšková Otýlie
362 Berganzová Teresa
376 Berliner Ensemble
392 Bernstein Leonard
478 Blažejová Blažena
508 Bogucká Marja
511 Boháč Ladislav
541 Boleška Otto
600 Brabec Jindřich
660 Brousková Jaroslava
664 Brož František
691 Brzková Terezie
700 Břínková Pavla
758 Burgtheater
759 Burian Emil
766 Buriánková Zdenka
816 Cebotariová Maria
836 Cikker Ján
881 Costa Lo Giudice Silvio
900 Čadikovičová Milada
914 Čáslavský Drago

1006 Červená Soňa
1029 České divadlo 

královského města Plzně
1030 České divadlo 

moravskoostravské
1032 České divadlo v Olomouci
1036 České zemské národní 

divadlo v Praze
1043 Čiháková Lea

(divadelní program)

1045 Činoherní a zpěvoherní 
divadlo čes. měst

1079 Daníčková Sylva
1099 Davidová Milada
1136 Destinnová Ema
1144 Deyl Rudolf st.
1158 Disk. Divadelní studio 

státní konzervatoře
1167 Divadélko Alhambra
1168 Divadélko Rokoko
1174 Divadlo 5. května
1175 Divadlo ABC Praha
1179 Divadlo bratří Mrštíků 

Brno
1180 Divadlo československé 

armády
1182 Divadlo Čs. státního 

filmu v Karlíně
1184 Divadlo hlavního města 

Prahy v Karlíně
1185 Divadlo Jaroslava Průchy 

Kladno
1187 Divadlo Josefa Kajetána 

Tyla v Plzni
1189 Divadlo na Fidlovačce
1190 Divadlo Na slupi
1191 Divadlo na Vinohradech
1192 Divadlo Na zábradlí
1193 Divadlo Oldřicha Stibora 

Olomouc
1194 Divadlo pracujících Zlín
1195 Divadlo S. K. Neumanna
1196 Divadlo sdružených měst 

východočeských
1197 Divadlo spolku Hálek v 

Praze
1198 Divadlo státního filmu
1200 Divadlo u Karlova mostu
1201 Divadlo umění lidu v 

Karlíně
1205 Divadlo v Karlíně
1207 Divadlo v přírodě Na 

zámečku v Plzni
1209 Divadlo Vítězslava 

Nezvala Karlovy Vary
1210 Divadlo za branou
1294 Dostalová Leopolda
1317 Draždík Milan
1320 Drda Jan
1330 Drozdov Andrej
1332 Drozenová Marie
1362 Dura Tadeusz
1372 Dusík Gejza
1410 Dvořáková Ludmila
1412 Dvořáková Otilie
1462 Engelbertová Eugenie
1531 Ferencová Anna
1545 Fiala Jiří Julius
1645 Folprecht Zdeněk
1703 Fričová-Turinská Ella
1714 Friml Rudolf
1715 Frimlová Alena

(divadelní program)

1729 Frydlewicz Miroslav
1768 Gaierová Nelly
1835 Glázrová Marie
1878 Gräfová Zdeňka
1916 Grossmann Jiří
1936 Gübel Ivo
1964 Hadrabová Eva
1991 Hajská Darja
2027 Hanácké divadlo
2134 Havránková Silvie
2189 Hermanová Ljuba
2198 Herzán Miroslav
2248 Hlinomaz Josef
2293 Holcman Milota
2415 Houska Karel
2487 Hrvatsko Pjevačko 

Društvo Zora
2507 Hübnerová Marie
2510 Hudební divadlo v Karlíně
2511 Hudební divadlo v 

Karlíně a Nuslích
2528 Hůrská-Vozková Marie
2531 Hurt Jaroslav
2630 Iblová Anna
2631 Ibrahimbekov Rüstäm 

Ibrahimoghly
2634 Igová Cvetana
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
2654 Intimní divadlo
2731 Janžurová Iva
2768 Jelen Josef
2790 Jeníček Josef
2822 Ježil Miloš
2843 Jiráková Zora
2877 Jiskrová Jana
3024 Kapliński Jerzy
3047 Karenin Konstantin
3062 Karpíšek Milan
3064 Karyčová Růžena
3081 Kašpárek František
3117 Kejřová Naďa
3164 Klásek Milan
3169 Klatovský Jan
3173 Kleiber Erich
3201 Klíma Arnošt
3218 Klokotská Heda
3266 Kobr Josef
3300 Kohout Eduard 

(František)
3306 Kohoutová Mája
3325 Koldovská Jožka
3326 Koldovská Růžena
3352 Konečná Věra
3367 Konopisková Eliška
3374 Konstantin Jan
3379 Konvalinková Naďa 

(Naděžda)
3391 Kopecký Matěj
3404 Korbelář Otomar
3439 Kostka Jiří

- 1186 -



Rejstřík věcný

(divadelní program)

3495 Kovář Bohumil
3509 Kovařovic Karel
3525 Kozlíková Božena
3540 Krajské divadlo Kolín
3541 Krajské krušnohorské 

divadlo v Teplicích
3542 Krajské oblastní divadlo 

České Budějovice
3543 Krajské oblastní divadlo 

v Olomouci
3544 Krajské oblastní divadlo 

v Plzni
3552 Královské české zemské 

národní divadlo
3556 Kramperová Hana
3595 Krejčí Adolf
3596 Krejčí Eduard
3614 Kreuzmannová Alena
3630 Kronbauerová Jarmila
3633 Krössing Adolf
3683 Kšírová-Havlíková Jarmila
3688 Kubalíková Hela
3700 Kubelík Rafael Jeroným
3711 Kubík Hanuš
3712 Kubík Josef
3722 Kubla Richard
3726 Kučerová-Jahnová Julie
3797 Kutílek Rudolf
3801 Kvapil Jaroslav
3804 Kvapilová Hana
3852 Lammerová Elvíra
3854 Lampa Rudolf
3869 Langerová Števa
3874 Langová Sylva
3885 Lasica Milan
3890 Laterna magika
3896 Laufer Josef
3897 Laufer Josef
3905 Lautner Jaroslav
3915 Lebeda Antonín
3918 Lébl Oldřich
3924 Ledererová Míla
3926 Ledvinová Růžena
3950 Lenská Jarmila
3960 Leraus Vladimír
3974 Letenská Anna
3975 Letenský Jiří
3980 Letnianská Markéta
3990 Libíček Jan
4022 Linka Miloš
4033 Lír Jiří
4043 Livora Milan
4051 Lohniský Václav
4055 Lokša Jaroslav
4081 Loubalová Helena
4118 Lukšík Karel Dominik
4152 Mahenovo divadlo v Brně
4194 Májová Stella
4245 Manšingerová Věra
4269 Marek-Heidrich Vladimír

(divadelní program)

4311 Marteny Fred
4330 Mařincová Ada
4395 Matuška Waldemar
4450 Melnikov Nikolaj
4454 Menottiová Tatiana
4469 Merta Zdeněk
4470 Merten Vojta
4475 Měst. div. pražská 

Městské komorní divadlo
4477 Městská divadla pražská. 

Divadlo komedie
4478 Městská divadla pražská. 

Komorní divadlo
4479 Městské divadlo Kladno
4480 Městské divadlo na 

Královských Vinohradech
4482 Městské divadlo Příbram
4484 Městské divadlo v 

Olomouci
4486 Městské divadlo v Plzni
4490 Městské komorní divadlo
4491 Městské oblastní divadlo 

v Kolíně
4493 Metropolitní opera
4515 Míková Alena
4571 Moderní divadlo
4572 Moderní opereta
4581 Mokošín Miroslav
4594 Monaco Mario del
4600 Moor Karel
4601 Moor Karel
4617 Morávek Robert
4630 Morfová Christina
4637 Mošna Jindřich
4705 Mušek Eduard
4737 Nademlejnská Marie
4744 Nachtman Karel
4751 Národné divadlo
4753 Národní divadlo v Praze
4774 Neblechová Dagmar
4852 Nezval Vítězslav
4881 Nohýnek Miroslav
4927 Novák Václav
4987 Očásek Viktor
5027 Olšovský Emil
5028 Olšovský Kamil
5069 Ostrčil Otakar
5076 Otčenášek Jan
5091 Packertová Hana
5093 Pačová Míla
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5154 Partyk Jaroslav
5171 Pattiera Tino
5176 Paul František
5219 Pehr Josef
5229 Pechová Jarmila
5232 Pekárková Arna
5242 Pellar Rudolf
5254 Pešek Ladislav
5255 Pešek Rudolf

(divadelní program)

5264 Petanová Božena
5306 Pfeiffer Vilém
5329 Píchová Ludmila
5377 Plachý-Tůma Vojta
5382 Plaške Bedřich
5388 Pleskot Jiří
5392 Pleyová Eliška
5419 Podlipný Zdeněk
5424 Podvalová Marie
5448 Pokorný František
5469 Polanová Zora
5521 Poštová Marie
5533 Poznerová Eliška
5536 Prachař Ilja
5549 Pražský Eduard
5558 Preininger Miloš
5563 Preissová Gabriela
5572 Prchalová Anna (Inka)
5579 Princ Rudolf
5607 Procházková Zdenka
5608 Procházková-Drobná 

Milada
5616 Prokopová Ludmila
5656 Přibylová Karla
5671 Ptáčník Jiří
5683 Půlpánová Božena
5701 Rabasová Milada
5712 Radimecký Jaroslav
5722 Raisler Miloš
5724 Rajčev Petar
5725 Rajdlová Marie
5726 Rajkin Arkadij Isaakovič
5751 Raus Martin
5752 Rauschgoldová Markéta
5761 Realistické divadlo 

Zdeňka Nejedlého
5765 Regal Stanislav
5781 Relský Bohumil
5785 Remunda Stanislav
5790 Rendl Bohuš
5840 Roden Karel
5848 Rogoz Zvonimir
5858 Rokoko
5860 Roland František
5886 Rosíková Dagmar
5897 Rosvaenge Helge
5911 Rovenská Marie
5919 Rozmarné divadlo v 

Alhambře
5930 Rubík Otto
5949 Ruth-Markov Zdeněk
5964 Růžičková Věra
5979 Rysaneková Leonie
6006 Řídelová Libuše
6038 Samková Lidka
6062 Scofield Paul
6080 Sedláček Tomáš
6082 Sedláčková Anna
6086 Sedláčková Marcela
6177 Schlemmová Anny

- 1187 -



Rejstřík věcný

(divadelní program)

6219 Schütz Theodor
6235 Siepi Cesare
6238 Silja Anja
6258 Sixtová Noemi
6268 Skálová Giza
6271 Skalská Věra
6279 Sklenářová-Malá Otýlie
6288 Skoumal Karel Melichar
6299 Skupa Josef
6310 Slaná Lída
6321 Slavíková Anna
6340 Slovenské národné 

divadlo
6362 Smíchovský Vladimír K.
6384 Snížek Jan
6389 Soběhartová Jitka
6434 Součková Jitka
6488 Stallich Norbert
6492 Staněk Josef
6509 Státní divadelní studio 

Praha
6510 Státní divadlo v Brně
6511 Státní divadlo v Karlíně
6512 Státní divadlo v Ostravě
6513 Stavovské divadlo
6515 Stefano Giuseppe di
6528 Steiman Michal
6529 Steimar Jiří
6532 Steimarová Jiřina
6616 Stropnický Vladimír
6622 Stříbrná Dagmar
6639 Stýblo Max Bedřich
6640 Stýblo Václav
6647 Suchánková Anna
6652 Suchoň Eugen
6691 Svoboda František Xaver
6698 Svoboda Míla
6735 Sýkorová Marie
6746 Synková-Graffová Yveta
6772 Šámal Václav
6788 Šašek Jiří
6814 Šenková Eva
6815 Šeplavá Fanča
6829 Ševčík Oto
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6834 Šidlichovský Josef
6879 Šindler Josef
6881 Šindler Valentin
6885 Šíp Svatopluk
6900 Škofová Zdenka
6909 Škrnová-Chladová Jožka
6924 Šlemrová Růžena
6927 Šliková-Dvorská Růžena
6940 Šmíd Karel
6975 Šott Karel
6989 Špatenka Josef
7012 Šrámková Jožka
7049 Štěpánek Zdeněk
7053 Štěpánková Jana
7059 Štěpničková Jiřina

(divadelní program)

7076 Štrampachová Marie
7113 Švábová Monika
7124 Švec J. V.
7216 Tibbett Lawrence
7224 Tichá-Ferencová Anna
7227 Tichý Bohuš
7266 Tomáš Zdeněk
7285 Toť Jaroslav
7299 Trégl Václav
7341 Tulmann Robert
7372 Tylovo divadlo
7397 Ulrych Jaroslav
7404 Ungrová Kamila
7407 Urania
7435 Ústřední divadlo 

československé armády
7456 Vachek Emil
7481 Válka Arnošt
7555 Vavřík-Rýz Jan
7560 Vecková Blanka
7577 Velecký Arno
7609 Veškrnová Dagmar
7657 Vipler Vlastislav Antonín
7658 Viplerová Božena
7665 Vitínová Irena
7683 Vlach Karel
7696 Vlček Karel
7697 Vlček Miroslav
7706 Voborský František
7736 Vojtová Hermína
7771 Vostřák Zbyněk
7786 Vránová Gabriela
7796 Vrbský Bedřich
7798 Vrchlická Eva ml.
7801 Vrchota Robert
7805 Vronský Zdeněk
7806 Vršťala Jiří
7822 Východočeské divadlo 

Pardubice
7824 Východoslovenské nár. 

divadlo v Košiciach
7832 Vyoral Mojmír
7846 Waleská Blanka
7873 Weigelová Helene
7882 Weiss Ivan
7909 Werner Vilém
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín
7924 Wiesner Eugen
7968 Wuršerová Alba
7988 Záhorský Richard
7989 Zahořík Vojtěch
7990 Zahoříková Arnoštka
8010 Zámiš Erik
8027 Zavadil Bedřich
8035 Zavřel Karel
8036 Zavřel Miloš
8059 Zelenková Lenka
8061 Zelenková-Schusterová 

Pavla

(divadelní program)

8069 Zeman Jaroslav
8075 Zemanová Helena
8086 Zemské divadlo v Brně
8093 Zíb Antonín
8097 Zieglerová Marie
8109 Zíma Josef
8122 Zítek Václav
8123 Zítek Vilém
8126 Zitová-Dušánková 

Ludmila
8145 Zöllnerová Jindra
8146 Zopfová Ema
8149 Zoubková Miluše
8167 Zvíkovský František
8177 Žáková Alena
8180 Žaludová Marie
8182 Žárská Heřma
8183 Žatecké divadlo
8192 Želenská Laura
8195 Želenský Karel
8196 Želenský Karel
8205 Žid Jaromír
8206 Žídek Ivo
8207 Žídek Libor

divadelní ročenka

4954 Novotný Jaroslav

Divadelní slovník

5054 Orlický Jaroslav

Divadelní soubor Franty 
Langa
3864 Lang František
3872 Langová Cilka
3903 Lauterbach František

Divadelní soubor Jan Žižka 
z Trocnova
2822 Ježil Miloš

Divadelní soubor Sáši 
Budinského
7475 Valentová Irena

Divadelní soubor Stanislava 
Podzimka
5427 Podzimková-Mušková 

Ludmila

divadelní společnost

102 Artistické ředitelství 
Antonína Chlumského

718 Budilova družina
1033 České komorní divadlo
1045 Činoherní a zpěvoherní 

divadlo čes. měst
1046 Činoherní družina Jana 

Blažka
1047 Činoherní družina 

Jaroslava Faltyse
1048 Činoherní družina Karla 

Jičínského
1049 Činoherní družina R. 

Morávka

- 1188 -



Rejstřík věcný

(divadelní společnost)

1050 Činohra pražských 
umělců

1166 Divad. společnost A. 
Havlíčkové-Konětopské

1169 Divadelní družina Karla 
Postla

1170 Divadelní soubor - konc. 
řed. St. Podzimka

1171 Divadelní společnost 
Alfréda Vladyky

1172 Divadelní společnost 
Bedřicha Bittla

1181 Divadlo českých měst
1196 Divadlo sdružených měst 

východočeských
1384 Dvorského divadlo
1499 Faltys Josef
3241 Kneislova činohra
3349 Komorní scéna Karla 

Fišera
3350 Komorní scéna, ředitel J. 

Kastner
4296 Markovo umělecké 

divadlo
4572 Moderní opereta
4621 Moravská veseloherní 

scéna
4897 Nová česká činohra
5040 Operetní a činoherní 

družina G. Čecha
5042 Operetní ensemble Jana 

Drobného
5552 Pražský umělecký 

soubor Bohdana 
Lachmama

6139 Severočeské divadlo
6461 Společnost Františka 

Laciny
6462 Společnost Františka 

Trnky
6463 Společnost ředitele Fr. 

Franzla Lešanského
6464 Společnost ředitele J. 

Muška ml.
6961 Šolcův umělecký soubor
7400 Umělecká družina V. 

Zejferta
7401 Umělecký soubor Dani 

Alferiové
7402 Umělecký soubor Slávky 

Grabingerové-Bížové
7469 Valdenova zpěvohra a 

činohra
7475 Valentová Irena
7823 Východočeské Národní 

divadlo

Divadelní společnost Franty 
Langa
3864 Lang František

Divadelní společnost Karla 
Kaňkovského
1208 Divadlo v Soběslavi v 

sále Národ. hostince

Divadelní společnost ředitele 
Antonína Fencla
1526 Fencl Antonín

Divadelní společnost Terezie 
Pokorné
3979 Letní divadlo v Táboře

Divadelní studio Brno

1878 Gräfová Zdeňka

Divadelní ústav Praha

2132 Havlová-Müllerová Věra
8073 Zemánek Štěpán

Divadelní ústředna v Praze

1520 Feldstein Valter

Divadelní zastupitelství 
Jarmily Freyové Praha
227 Bartoš Felix

Divadelní zpravodaj 
Vinohradské zpěvohry
7653 Vinohradská zpěvohra

Divadlo 5. května Praha

3078 Kašlík Václav

Divadlo Akropolis

595 Bozděch Béďa
1007 Červená-Jaklová Marie 

(Majka)
1195 Divadlo S. K. Neumanna
8192 Želenská Laura

Divadlo Anny Sedláčkové

5392 Pleyová Eliška
6086 Sedláčková Marcela

Divadlo Apollo Praha

5658 Příhoda Josef Ferdinand

Divadlo bratří Mrštíků Brno

5306 Pfeiffer Vilém
5752 Rauschgoldová Markéta
7786 Vránová Gabriela

Divadlo čs. armády na 
Vinohradech
5388 Pleskot Jiří
5536 Prachař Ilja
5785 Remunda Stanislav
7882 Weiss Ivan

Divadlo E. F. Buriana Praha

343 Beníšková Otýlie

Divadlo estrády a satiry

7683 Vlach Karel

Divadlo F. X. Šaldy Liberec

3201 Klíma Arnošt

Divadlo Hanácké obce 
v Prostějově
4601 Moor Karel

Divadlo J. Wolkra Praha

19 Adámek Vladimír
585 Boušková Eva

1618 Fixová Božena
2156 Helcelet Aleš
2731 Janžurová Iva
7609 Veškrnová Dagmar

Divadlo Jaroslava Průchy 
Kladno
3869 Langerová Števa

Divadlo Josefa Kajetána Tyla 
Plzeň
1111 Deborská Netta
1729 Frydlewicz Miroslav
2822 Ježil Miloš
2843 Jiráková Zora
2924 Jůzková Jitka
3034 Karásek Jiří
3065 Kasalová Anna
3379 Konvalinková Naďa 

(Naděžda)
3439 Kostka Jiří
3685 Kubáček Rudolf
3797 Kutílek Rudolf
4774 Neblechová Dagmar
4822 Němejc Augustin
5051 Orchestr opery Divadla 

J. K. Tyla
5076 Otčenášek Jan
5701 Rabasová Milada
5836 Ročáková Lilka
6034 Samek Jiří
6622 Stříbrná Dagmar
6743 Synáčková Marta
6760 Šafránek-Hořický Josef
6909 Škrnová-Chladová Jožka
6951 Šneberger Václav
7113 Švábová Monika
7560 Vecková Blanka
7771 Vostřák Zbyněk
8124 Zítková Jarmila
8177 Žáková Alena

Divadlo komedie Praha

4861 Nieve Bola de
7456 Vachek Emil
7806 Vršťala Jiří

Divadlo Marie Zieglerové 
v Praze Libni
6489 Stallich Rudolf
8097 Zieglerová Marie

Divadlo Na fidlovačce

3375 Konstantin Karel
3566 Kratochvíl Miroslav
4194 Májová Stella
5176 Paul František
5255 Pešek Rudolf
5579 Princ Rudolf
5964 Růžičková Věra
8059 Zelenková Lenka

- 1189 -



Rejstřík věcný

Divadlo Na Slupi

6082 Sedláčková Anna

Divadlo na Vinohradech

233 Bartošová Stanislava
2415 Houska Karel
2634 Igová Cvetana
3164 Klásek Milan
5091 Packertová Hana
6080 Sedláček Tomáš

Divadlo Na zábradlí

2189 Hermanová Ljuba
3570 Kratochvílová Zdenka
5260 Pešková Jana
7715 Vodička Vladimír
7866 Weber Richard

Divadlo Oldřicha Stibora 
Olomouc
664 Brož František

1002 Černý Václav
1359 Dunajevskij Isaak 

Osipovič
2528 Hůrská-Vozková Marie
3352 Konečná Věra
4600 Moor Karel
5232 Pekárková Arna

Divadlo Petra Bezruče 
Ostrava
3820 Kyzlink Vilém

Divadlo pracujících 
Gottwaldov
3975 Letenský Jiří
3988 Lhotský Alois
4304 Maršálková Vlasta
5572 Prchalová Anna (Inka)
5908 Roubínek Otakar

Divadlo pracujících Most

4698 Musil Miloslav

Divadlo S. K. Neumanna 
Praha
2631 Ibrahimbekov Rüstäm 

Ibrahimoghly
5377 Plachý-Tůma Vojta

Divadlo sdružených měst 
východočeských
4487 Městské divadlo v 

Turnově

Divadlo státního filmu Praha

7736 Vojtová Hermína

Divadlo u Menčíků 
v Klatovech
7469 Valdenova zpěvohra a 

činohra

Divadlo u Nováků

3302 Kohout Jára

Divadlo v Bráníku

3935 Lehovcová Marie

Divadlo v Karlíně

7201 Théatre-Varieté Praha
7431 Urbanová-Jeřábková Ema

Divadlo v Umělecké besedě 
Praha
2691 Janderová Jiřina
5623 Prošingerová Terézia

Divadlo Vítězného února 
Hradec Králové
1240 Dočkal Jan
2702 Janiš Petr

Divadlo Vítězslava Nezvala 
Karlovy Vary
1605 Fišer /?/
5391 Pleva Libor
5911 Rovenská Marie
6006 Řídelová Libuše

Divadlo Vlasty Buriana

764 Burian Vlasta (Vlastimil 
Josef)

Divadlo Za branou Praha

3576 Kraus Karel

Divadlo Zdeňka Nejedlého 
v Ústí nad Labem
2897 Judl Josef
4515 Míková Alena

Divadlo. List Svazu českého 
herectva
2977 Kalina R.
3803 Kvapil Josef

Divišovo divadlo Žamberk

1033 České komorní divadlo

Dobrá činohra a opereta

1558 Fibigerová Marie

doklad účetní

1 Strachová Antonie
383 Bernardová R.

1877 Graeven-Chýla Richard
5079 Otto Jan
5154 Partyk Jaroslav
5155 Partyková Marie
6521 Stehlík Josef
8138 Zöllner Boleslav

doklad úřední

227 Bartoš Felix
622 Brázda Adolf

1520 Feldstein Valter
1545 Fiala Jiří Julius
1712 Friedrichová Albína
2333 Holzinger Antonín
2466 Hrubín František
2605 Choděrová Karla
2734 Jarkovský Ferdinand
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
3311 Kokeisl Josef

(doklad úřední)

3351 Komzák Karel
3876 Lanhaus Rudolf
3957 Lepičová Táňa
4151 Mahen Jiří
4288 Marková Ema
4500 Micková-Hložková Karla
4702 Mušek Adolf
4705 Mušek Eduard
4922 Novák Otakar
5245 Pelz Antonín
5435 Poche Emanuel
5551 Pražský Přemysl
5572 Prchalová Anna (Inka)
5617 Prokoš Bedřich
5657 Příhoda František
5758 Razov Saša
5794 Rennetová Krista
5918 Rozmara Slavoj
6156 Schamal Gotthard
6271 Skalská Věra
6473 Srch Josef
6580 Stránská Slávka
6666 Suková-Kramuelová 

Emilie
6692 Svoboda Hanuš
6887 Šípová Anita
6990 Špatenková Božena
7014 Šrom Karel
7037 Štekr Josef
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7203 Theimerová Lída
7471 Valenta Alois
7475 Valentová Irena
7498 Vaněk Alois
7616 Veverka Karel
8138 Zöllner Boleslav
8205 Žid Jaromír
8209 Židová Heda
8221 Ostatní drobné rukopisy

dokumentarista filmový

3936 Lehovec Jiří
6395 Sobotka Bohumil

Domov důchodců Plzeň - 
Lochotín
6836 Šídlová Marie

domovský list

480 Blažek Jan

Domowina

7944 Witkojcová Mina

dopis

1 Strachová Antonie
5 Accardo Salvatore

12 Adamcová-Salzerová Eva
14 Adamec Jaroslav
15 Adamec Míla
28 Aisman Bohumil

- 1190 -



Rejstřík věcný

(dopis)

36 Albieri Pavel
48 Alexy Šára
49 Alferi Ottokar
51 Alferiová Jožka
74 Anelt František
75 Aneltová Růžena
79 Angererová Irene
95 Armandová Ema

105 Aschenbrennerová 
Blažena

109 Asta-Aksamit Joe
113 Asterová Marie
118 Astrová Libuše (Liběna)
128 Augustová Olga
129 Augustovičová Hilda
132 Aust Alois
133 Aust Václav
135 Avratová Věra
142 Babka Karel
148 Bačkora Vojta
150 Bagar Andrej
160 Bakerová Josephine
162 Bakule František
166 Balatka Antonín
168 Balcar Lubomír
169 Balcar Milan
170 Balcarová Nina
171 Balda Jiří
175 Bálek-Brodský Filip
180 Ballasko Ferro
182 Balling Karel
186 Balounová Libuše
187 Balounová Marie
205 Baricová Ljuba
209 Barová Anna
225 Bartoň Pepa
226 Bartoň-Dobenín Josef
227 Bartoš Felix
229 Bartoš Jan Zdeněk
236 Bártů Mary
237 Bártů Nina
239 Baruch Josef (Jožka)
243 Barvitiusová-

Zahrynovská Zdena
249 Bastl Emanuel
251 Baťha Julius
254 Baudyšová Libuše
262 Baxa Karel
275 Becková-Třísková Emilie
279 Bednář Antonín
282 Bednář Jiří
289 Běhounek František
292 Bechyně Rudolf
294 Bek Josef
297 Belanová Květa
307 Bělohradská Olga
309 Bělský Josef
310 Bém Rudolf
313 Benátský Josef
 

(dopis)

319 Bendík Antonín
322 Bendová Marie
326 Beneš Jára
329 Beneš Karel
337 Benešová-Vlková Olga
338 Beneš-Šumavský Václav
342 Beníško Karel
343 Beníšková Otýlie
348 Benoni Bohumil
356 Beránková Jarmila
363 Berger Augustin
370 Bergman František
373 Berkovec Jiří
379 Berman Karel
383 Bernardová R.
395 Bérová Julie
397 Besser Vilém
404 Beyvl Josef
407 Bezouška Bohumil
409 Bezruč Petr
410 Bezručová Zdena
417 Bieber Josef
419 Biedermannová Antonie
422 Bienert Richard
424 Bílá Jiřina
429 Bílek Josef
439 Binovec Václav
444 Biskup Josef
445 Bittl Bedřich
446 Bittl Jaroslav
447 Bittl Josef Karel
450 Bittl Zdeněk
452 Bittlová Helena
458 Bížová-Žáčková Marie
460 Blacký Josef
462 Bláha Karel
465 Bláha-Mikeš Záboj
467 Blahník Roman
469 Blahníková Dana
472 Blahovský Josef
475 Blatný Josef
481 Blažek Jan
484 Blažek Vilém
487 Blažek Zdeněk
488 Blažíček Jindřich
489 Blažíčková Naďa
490 Blažková Denisa
492 Blažková Marie
499 Bobková Amalie
505 Boettinger Hugo
509 Boháč Antonín
511 Boháč Ladislav
515 Bohatová Marie
522 Böhm Jan
525 Bohman Hanuš
528 Böhnel Miroslav Bedřich
546 Bonhard Roman
549 Bor Jan
550 Bor Vladimír
552 Bordovská Božena

(dopis)

553 Borecká Františka
560 Borodáčová-Országhová 

Olga
561 Borovička František
562 Borovičková Podpěrová 

Blažena
565 Borůvka Antonín
566 Borůvka Bořivoj Ivan
569 Bořek-Dohalský František
572 Bošinová Jarmila
573 Boubelová Babánková 

Lída
575 Boublík Jan
595 Bozděch Béďa
598 Brabcová Tylda
603 Bradáčová Alena
606 Branald Adolf
607 Branald Richard
608 Branaldová Marie
609 Branberger Jan
610 Branbergerová-

Černochová Doubravka
611 Brand Hermann
612 Brandejs Jaroslav
618 Braun Robert
628 Brdečka Jiří
630 Brehms Joan
632 Brejchová Jana
647 Brod Max
648 Brodecká-Toufarová 

Karla
650 Brodský Vlastimil
651 Brokešová Ervína
652 Brom Gustav
654 Bronislavská Zdena
657 Brousek Otakar
662 Brož Antonín
669 Brožík Emanuel
671 Brožová Marie
672 Brožová Růžena
690 Brynych Zbyněk
691 Brzková Terezie
694 Brzoza Jan
695 Břešťáková Jiřina
699 Břinčil Jaroslav
702 Bubelová Lila
710 Buddeusová-Bartlová 

Gabriela
712 Budík Jaroslav
713 Budíková Marie
714 Budil Jaroslav
716 Budil Vendelín
719 Budilová Jiřina
722 Budínová Slávka
726 Budský Jozef
734 Buchvaldek Zdeněk
735 Bujárek František
737 Bukovský Mirko
739 Bulánek František
741 Bulín Fred
743 Bunta Štefan

- 1191 -



Rejstřík věcný

(dopis)

745 Burda Josef
755 Burghauser Jarmil
760 Burian Emil František
762 Burian Karel
766 Buriánková Zdenka
767 Burianová Helena
769 Burianová Kateřina
771 Buriánová Zuzana
775 Burjanek Josef
780 Bušek Konstantin
799 Candrová Věra
812 Casals Pablo
814 Cavallárová Johana
842 Cipra Přemysl
843 Císař Čestmír
852 Clementis Vladimír
857 Cmíral Jan
859 Cmíralová Jarmila
876 Corpona Tamar
881 Costa Lo Giudice Silvio
885 Crhová Marie
893 Czech z Czechenherzu 

Arnošt
903 Čančíková Zdenka
910 Čapek Jiří
914 Čáslavský Drago
915 Částková-Mejkalová 

Blažena
916 Čečetka František Josef
917 Čečetka V. J.
921 Čech Emerich
924 Čech Gustav
926 Čech Mirko
927 Čech Svatopluk
930 Čechová Adrienna
931 Čechová Blažena
936 Čechová Slávka
938 Čechovský Boris
940 Čejka Antonín
941 Čejka Jaroslav
943 Čelanská Marie
944 Čelanský Ludvík Vítězslav
947 Čemus Jan Karel
948 Čemus Otakar
951 Čepela Antonín
953 Čepelová-Kabátová Jožka
955 Čepková Alena
960 Čermák Ota
962 Čermáková Alena
963 Čermáková Anežka
966 Černá Emma
972 Černá Zdeňka
976 Černík Josef
979 Černohlávek Jaroslav
982 Černoch Oldřich
985 Černovická Blažena
987 Černý Antonín
988 Černý František
990 Černý Jan
996 Černý Karel

(dopis)

998 Černý Ladislav
1005 Červená Erna
1006 Červená Soňa
1008 Červenka Jan
1013 Červený Jiří
1017 Červíčková Anna
1020 Červíčková-Budínská 

Barbora
1021 Červinková Ludmila
1022 Čeřovská Judita
1024 Česaný Alois
1027 Česká Marie
1043 Čiháková Lea
1056 Čočková Helga
1058 Čtrnáctý Miloš
1060 Čubr Antonín
1065 Čvančara Karel
1067 Daenesová Anie
1071 Damaj Karel
1079 Daníčková Sylva
1096 David Josef
1099 Davidová Milada
1111 Deborská Netta
1113 Dědečková Pavla
1115 Dědina Jan
1118 Dechové kvinteto 

českých filharmoniků
1120 Dejmek Petr
1121 Dejmková-Syková Běla
1122 Dekobra Maurice
1130 Deml Jakub
1132 Denkstein Vladimír
1136 Destinnová Ema
1137 Devátá Ivanka
1138 Devátý Antonín
1143 Deyl Rudolf ml.
1144 Deyl Rudolf st.
1147 Dibarborová K.
1155 Dillmann Alexander
1157 Dinesenová Jiřina
1162 Diter J. F.
1163 Dítětová Jana
1211 Divín Karol
1213 Divíšek Adolf
1217 Dlesk Emil
1226 Dobiáš Václav
1228 Dobrá Jaroslava
1229 Dobrá Vilma
1230 Dobrev Kosta
1232 Dobromilová Marie
1238 Dobrý Václav
1240 Dočkal Jan
1241 Dočkalová Zdenka
1245 Dohnal Jiří
1248 Dokoupilová Marie
1255 Dolejší-Hájková Boba
1256 Dolenský Antonín
1257 Dolenský Jan
1259 Doležal Jaromír
1262 Doležalová Olga

(dopis)

1268 Domanínská Libuše
1272 Domin Karel
1279 Donovan
1280 Dopita Zdeněk
1290 Dostal Karel
1291 Dostál Mirko
1293 Dostalová Hana
1294 Dostalová Leopolda
1297 Dostálová-Jiránková 

Babeta
1301 Doubrava František
1307 Drahokoupilová Marie
1311 Drápalová Julie
1312 Drašar Antonín
1313 Drašarová Dagmar
1321 Drda Karel
1329 Drottnerová Marta
1331 Drozen Josef
1335 Drvota Antonín
1336 Dřevíkovský Havel
1342 Dubňanská-Brabcová 

Bohumila
1343 Dubovský Karel
1345 Dubský Eduard
1354 Duchanová Leontina
1362 Dura Tadeusz
1365 Durasová Božena
1375 Dušek Jan Vítězslav
1376 Dušková Františka
1379 Dvorný Jan
1381 Dvorská Milena
1390 Dvorský R. A.
1392 Dvořáčková Dagmar
1402 Dvořák Karel
1410 Dvořáková Ludmila
1411 Dvořáková Miluše
1412 Dvořáková Otilie
1414 Dyk Viktor
1424 Edel Jindřich
1444 Elblová Madlena
1448 Eliášová Barbora
1450 Elingerová-Asmusová 

Růžena
1453 Elsner Josef
1456 Elstner František 

Alexandr
1457 Emingerová Helena
1458 Emingerová Kateřina
1460 Endrštová Milada
1462 Engelbertová Eugenie
1466 Engelmüller Karel
1488 Fabiánová Karla
1489 Fabiánová Karla
1501 Faltysová Marie
1505 Farkačová Aja
1508 Fassatiová Augusta
1511 Fastrová Olga
1533 Ferenczy Otto
1534 Ferjenčík Mikuláš
1545 Fiala Jiří Julius

- 1192 -



Rejstřík věcný

(dopis)

1550 Fialka Ladislav
1554 Fialová Manka
1555 Fialová Vlasta
1558 Fibigerová Marie
1561 Fibingerová Katuše
1562 Fidler Bohumil
1563 Fidlerová Miloslava
1565 Fiedler Jiří
1567 Fierlinger Zdeněk
1568 Fifka Jan
1573 Fikejzlová-Baumová 

Růžena
1574 Fikejzová Jiřina
1575 Fiker Eduard
1576 Fikerová-Inemannová 

Lola
1577 Fikrle Rudolf
1579 Filaunová Míla
1582 Filipovská Pavlína
1583 Filipovský František
1587 Fingerland Antonín
1588 Fingerlandová Fráňa
1590 Finke Fidelio
1594 Firt Pavel
1596 Fischer Jan F. (Jan Frank)
1597 Fischer Otokar
1601 Fischerová-Kvěchová 

Marie
1604 Fišárková Zuzana
1607 Fišer Josef
1610 Fišer Luboš
1614 Fišerová Milada
1621 Flanderková Julie
1622 Flay Willy
1633 Florian-Florjanský Josef
1637 Flügelová Milada
1639 Foerster Josef Bohuslav
1640 Foersterová-Lautererová 

Berta
1642 Focht Emil
1645 Folprecht Zdeněk
1646 Folprechtová Bolena
1656 Forchheim Václav
1664 Fořt Karel
1665 Fořt Vladimír
1667 Fořtová Květa
1669 Fošen Jaroslav
1671 Fousek Čeněk
1673 Foustková Eva
1676 Frana John
1680 Frank Ada
1683 Frankenbergerová Betta
1685 Franková-Rodenová Máša
1687 Frantová Jitka
1694 Freslová Libuše
1699 Frič Josef
1700 Frič Martin (Mac)
1708 Friedlová Helena
1709 Friedmannová Marta

(dopis)

1710 Friedrich František C. 
/Cína/

1713 Friedrichová Berta
1715 Frimlová Alena
1717 Frištenský František
1722 Froňková Jindra
1724 Frýbortová Dagmar
1730 Frýdová-Želenská Milada
1740 Fuchsová Marie
1742 Fuková Zita
1744 Fuksa František
1749 Fürst Jaromír Karel
1751 Fürstová Karla
1757 Gabajová Dita
1764 Gabzdyl Emerich
1768 Gaierová Nelly
1770 Gajerová Naděžda
1771 Galatíková Věra
1779 Gampeová-Švagrovská 

Milada
1780 Gándhí Móhandás 

Karamčand
1785 Gardavský Čeněk
1790 Gärtnerová Marie
1792 Gasteyerová Olga
1793 Gašparek Tibor
1796 Gavarová Miranda
1800 Geitler Leon
1806 Gentnerová Karla
1823 Gilbert Rudolf
1824 Gild Anny van
1827 Ginalská Marlis
1834 Glazarová Jarmila
1835 Glázrová Marie
1836 Gleich Jaroslav
1841 Glückselig Josef
1845 Godin Imrich
1850 Goldschmied Jaroslav
1852 Golembiowski Antoni
1860 Gordon-Mládková Nina
1861 Görlichová Anna
1862 Gott Karel
1863 Gotthardová Milada
1867 Gottliebová Růžena
1869 Gottwald Klement
1870 Götz František
1871 Götzová Joža
1872 Grabinger František
1874 Grabingerová Slávka
1877 Graeven-Chýla Richard
1878 Gräfová Zdeňka
1881 Granger Stewart
1891 Gregor-Tajovský Jozef
1892 Grégr Emanuel
1893 Grégrová Iza
1903 Grmela Jan
1906 Groh František
1909 Gromwell Francisco
1915 Grossman Saša
1917 Grossmann Sláva

(dopis)

1918 Grossmannová-Brodská 
Ludmila

1927 Grünfeldová Arnoštka 
(Erna)

1928 Grünwaldová Marta
1929 Grünwaldová Mimi
1942 Guth Karel
1943 Guth Otto
1947 Guzová Janka
1948 Gýrová Jana
1950 Haas Hugo
1956 Hába Emil
1963 Hadraba Ján
1976 Hájek František
1978 Hájek Jan (Jenda)
1982 Hájek Miloš
1990 Hájková Vilemína
1991 Hajská Darja
1999 Halíř Václav
2001 Hálková Elena
2005 Hallis Adolph
2006 Hallová Emilie
2007 Hallová-Kubíková Dyna
2011 Hálová Inka
2013 Halsbach Josef
2017 Hamele Jožka (Josef)
2023 Hamouzová Slávka
2029 Hanák Mirko
2034 Haničincová Štěpánka
2035 Haničinec Petr
2038 Hanková Máňa
2046 Hanuš Jan
2052 Hanušová Hermína
2056 Hanzálková Jarmila
2060 Hanzlík František
2063 Hanzlovský Zdeněk
2074 Harlasová-Šrédlová Marta
2076 Harnach Vlastimil
2080 Hartel Luděk
2082 Hartl Jindřich
2093 Hašek Jaroslav
2101 Hatláková-Panovská 

Zdenka
2107 Hautová Jiřina
2108 Havel František
2113 Havelková Libuše
2115 Havelská Růžena
2118 Havlák Lubomír
2119 Havlasa Jan
2120 Havlicová Alena
2121 Havlíček Václav
2123 Havlíčková Alena
2126 Havlíčková Lily
2127 Havlíčková-Vávrová Anna
2130 Havlíková Jarmila
2133 Havránek Otakar
2134 Havránková Silvie
2138 Hazuchová Nina
2139 Hečko Blahoslav
2144 Hegerlíková Antonie

- 1193 -



Rejstřík věcný

(dopis)

2153 Hejduček Stanislav
2159 Helenský František
2163 Hellerová Eva
2177 Herben Jan
2179 Herényi Milan
2183 Heritesová Zdenka
2188 Hermanová Jindra
2189 Hermanová Ljuba
2190 Hermansdorferová 

Miloslava
2195 Herrmann Ignát
2202 Heřman-Zefi Josef
2203 Heřman-Zefi Karel
2204 Hes Jaroslav
2205 Hesová-Guthová Marie
2208 Heverle Gustav
2209 Heyduk Adolf
2213 Hezká Božena
2215 Hilar Karel Hugo
2217 Hilbert Jaroslav
2220 Hilbertová Marie
2229 Hipman Silvestr
2232 Hladík Jaroslav
2234 Hladík Václav
2236 Hladíková Marie
2240 Hlaváčová Jana
2241 Hlavatý František
2242 Hlavatý Vladimír
2255 Hlouňová Marie
2267 Hodanová Táňa
2269 Hodinová-Spurná Anežka
2270 Hodr Zdeněk
2272 Hofbauerová-Heyrovská 

Klára
2278 Hoffmeister Karel
2281 Hofman Karel
2285 Hofmanová Růžena
2287 Höger Karel
2289 Hojden Karel
2295 Holeček Alfréd
2298 Holečková Helena
2300 Holeková Míla
2307 Hollmanová Jindra
2310 Holman Josef
2312 Holmová Gabriela
2316 Holoubková Viera
2320 Holub Emil
2323 Holub Miloslav
2324 Holubář Kosťa
2327 Holubová Věra
2328 Holý Jiří
2332 Holzbachová Mira
2333 Holzinger Antonín
2339 Homoláč Oldřich
2341 Honzl Jindřich
2347 Hora Richard
2349 Horáček Cyril
2354 Horák František
2355 Horák Jaromír
2359 Horáková Abigail Hedvika

(dopis)

2360 Horáková Františka
2363 Horáková Ota
2364 Horal Jaroslav
2365 Horálek Adolf
2372 Horký Karel
2373 Horký Karel
2380 Horný-Nauman Jaroslav
2384 Horská Helena
2385 Horská Jindra
2393 Horvátová Gabriela
2397 Hořánek Josef
2399 Hořejš Antonín
2400 Hořovská-Eisová Terezie
2405 Hostomská Anna
2407 Hošek Karel
2411 Houra Miroslav
2417 Housová Slávka
2422 Hoza Štefan
2427 Hrabě Jan
2428 Hradecká Iška
2429 Hradecká Řina
2433 Hradil František Míťa
2434 Hradilák Karel
2439 Hraše Jan Karel
2440 Hrazděrová Ludmila
2445 Hrdlička Václav J.
2450 Hrnčíř Karel
2451 Hrnčířová Zdeňka
2452 Hromádka František
2453 Hromádka Jaroslav
2454 Hromadová Milada
2455 Hromadová-Rothová 

Jarmila
2461 Hrubá Jaroslava
2468 Hrubínová-Brázdová 

Otylie
2470 Hrudka Václav
2474 Hrušínský Rudolf st.
2479 Hrušková Božena
2482 Hrůza Josef
2496 Hubáček Jan
2500 Huber Vladimír
2505 Hübner Roman
2507 Hübnerová Marie
2513 Hudec Josef
2525 Huml Jiří
2528 Hůrská-Vozková Marie
2529 Hurt Jan
2531 Hurt Jaroslav
2536 Huslová Eleonora
2539 Hušek František
2540 Huška Josef
2554 Hynšt Miloš
2556 Hýžová Jaroslava
2560 Chadimová Karla
2561 Chalabala Zdeněk
2569 Chalupper-Wildstein Jiří
2573 Charles Ray
2574 Charlotte Lion
2576 Charvát Alois

(dopis)

2577 Charvát Josef
2580 Charvátová Helena
2582 Charvátová Lída
2584 Chaufour Manon
2596 Chmel Otakar
2599 Chmelařová Soňa
2603 Choděra Václav
2604 Choděra Václav
2608 Chorovič Bronislav
2611 Chramostová Vlasta
2612 Chramostová-Uprková 

Otilie
2623 Chvalovská Ida
2624 Chvalovský Edmund
2630 Iblová Anna
2638 Illing Louis
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
2650 Ingriš Eduard
2653 Innemannová-Lvová 

Ludmila
2656 Isičenková-Slabejová 

Tamara
2658 Ivančevič Trpimír
2662 Jahn Karel
2669 Jakubík Antonín
2677 Janáček Leoš
2678 Janáček Milan
2682 Janatka Jaroslav Maria
2683 Janatová-Doušová Olga
2687 Janda Emanuel
2688 Janda Jaroslav
2691 Janderová Jiřina
2694 Jandová Inka
2696 Janeček Láďa
2698 Janečková Růžena
2702 Janiš Petr
2703 Jankovcová Ludmila
2706 Jankovský Zdeněk
2707 Janků Otakar
2710 Janota Jan
2711 Janouch Gustav
2720 Janovský Oldřich
2722 Jansa Václav
2723 Janská-Durová Ludmila
2724 Janský Emanuel
2730 Janulíková Ludmila
2733 Jarka Václav Hanno
2734 Jarkovský Ferdinand
2736 Jarník Vojtěch
2737 Jaroch Jiří
2740 Jaroš Jaroslav
2741 Jarská-Illeková Marie
2742 Jarský Joe
2743 Jasanská Anna
2752 Javorin Alfred
2756 Javůrková Terezie
2757 Ječmenová Růžena
2758 Jedenáctík Vladimír
2762 Jedlička Josef

- 1194 -



Rejstřík věcný

(dopis)

2763 Jedlička Rudolf
2770 Jelenová Daisy
2775 Jelínek Jiří
2779 Jelínková Amalie
2781 Jelínková Anna
2783 Jelínková Hermína
2784 Jelínková Růžena
2785 Jelínková Štěpánka
2787 Jelínková-Jirásková 

Božena
2789 Jengibarov Leonid
2790 Jeníček Josef
2799 Jermář Aleš
2800 Jermář Vítězslav
2803 Jeřábek Antonín
2804 Jeřábek Bedřich
2809 Jeřábková Lola
2810 Jeřábková Monika
2811 Jesenská Růžena
2812 Jesse Richard
2822 Ježil Miloš
2823 Ježková Marie
2825 Jičínský Karel
2826 Jícha Josef
2829 Jílková-Nonfriedová Eva
2834 Jindrová Růžena
2835 Jindřich Jindřich
2838 Jindřich Slavibor
2839 Jindřichová Věra
2842 Jirák Karel Boleslav
2843 Jiráková Zora
2848 Jiránková Nina
2849 Jirásek Alois
2851 Jirásek Ivo
2852 Jirásek Václav
2853 Jirásková Jiřina
2863 Jirotka Zdeněk
2867 Jirsíková Nina
2869 Jírů Lída
2870 Jírů Václav
2875 Jiřikovský Václav
2881 John Vilém
2883 Johnson Lyndon Baines
2885 Jokl Jan
2888 Jonášová Marie
2891 Joran Jiří
2892 Jordánová Věra
2897 Judl Josef
2901 Jun Jindřich
2907 Junková Eliška
2918 Juřenová Marie
2919 Juřička František
2920 Juříková Nina
2924 Jůzková Jitka
2931 Kabátová Zita
2935 Kabeš Ladislav
2937 Kabrhelová Marie
2938 Kacerovská Božena
2941 Kačírková Irena
2944 Kadeřábková Milada

(dopis)

2946 Kadeřávek Emil
2948 Kadlec Josef
2949 Kadlec Rudolf
2954 Kachel Jaroslav
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
2966 Kaláb Jan
2968 Kalabisová Blažena
2969 Kalaš Josef
2973 Kalenová Dana
2975 Kálik Václav
2978 Kalina Václav
2982 Kalivodová Marie
2987 Kalmarová Marie
2988 Kalná Jaroslava
2989 Kalný Miroslav
2997 Kamenská Eliška
2998 Kamenská Lidie
3005 Kancelář prezidenta 

republiky
3006 Kandert Antonín
3009 Kaňkovský Bohumil
3010 Kaňkovský Ferdinand
3011 Kaňkovský Josef
3019 Kaplan Antonín
3021 Kaplánková Jarmila
3025 Kapoun Miroslav
3026 Kapounková Sefa
3030 Karamitev Apostol
3037 Karásek ze Lvovic Jiří
3040 Karásková Marie
3045 Karen Bedřich
3053 Karlíková Běla
3055 Karlini Anita
3058 Karlovský Adolf
3060 Karmín Petr
3061 Karoušek Ladislav
3064 Karyčová Růžena
3065 Kasalová Anna
3066 Kasanová Jana
3067 Kasl Rudolf
3069 Kassian V. I.
3073 Kastnerová Líba
3074 Kastnerová Marie
3076 Káš Josef
3084 Katz Viktor
3087 Kaulfusová Gabriela
3098 Kavanová Eva
3099 Kavanová Eva Marie
3109 Kazda Josef
3110 Kazda Ladislav
3116 Kejř Josef
3121 Kellner František
3127 Kemr Josef
3134 Keslová-Hartová 

Jaroslava
3137 Khol František
3138 Kidlesová-Sedláčková 

Olga
3143 Killerová Jarmila

(dopis)

3144 Kincl Antonín
3145 Kindlová Maja
3154 Kislinger František
3156 Kišoňová-Hubová Mária
3157 Kittnarová Elena
3163 Klapka Dalimil
3168 Klatovská Milena
3169 Klatovský Jan
3177 Kleinová Marie
3178 Kleinová Vlasta
3182 Klenová Eva
3183 Klepáčová Eva
3190 Kličková Kamila
3196 Klika Josef
3199 Kliková-Vodičková Anna
3201 Klíma Arnošt
3208 Klimeš-Kozina Bohumil
3210 Klimešová Štěpánka
3211 Klímová Lída
3217 Klofáč Václav Jaroslav
3218 Klokotská Heda
3220 Klos Elmar
3224 Klumpar Vladislav
3229 Kment Zdeněk
3230 Kmentová Blažena
3232 Kmínek Josef
3234 Kmochová Anna
3236 Knap Josef
3238 Kneisl František
3239 Kneisl František
3240 Kneisl František
3243 Kneislová Vlastimila
3244 Kniplová Naděžda
3245 Knittl Zdeněk
3246 Knížek /?/
3251 Knobloch Jan
3252 Knobloch Milan
3254 Knopp Ferenc
3256 Knor Miroslav
3263 Koberová Marianne
3266 Kobr Josef
3270 Kociánová Růžena
3273 Kočandrle Polda
3274 Kočenda Antonín
3275 Kočí Bedřich
3291 Kodetová Silvia
3294 Kofránková-Svobodová 

Libuše
3295 Kofrolínová Jarmila
3299 Kohout Antonín
3300 Kohout Eduard 

(František)
3301 Kohout Ferdinand
3302 Kohout Jára
3303 Kohout Otta
3307 Kohoutová Zorka
3313 Koktová Věra
3314 Kolár Erik
3316 Kolár Karel
3318 Kolárová Máša

- 1195 -



Rejstřík věcný

(dopis)

3327 Koldovský Jiří
3328 Kolesár Martin
3330 Kolín Karel
3331 Kolín Zdeněk
3333 Kolliner Bedřich
3337 Kolowrat-Krakowský 

Bohuslav
3341 Komarov Karel
3351 Komzák Karel
3352 Konečná Věra
3355 Konětopská Anna
3357 Konětopská Božena
3367 Konopisková Eliška
3369 Konrád Bohumil
3374 Konstantin Jan
3375 Konstantin Karel
3376 Konůpka Vladimír
3384 Kopecká Berta
3385 Kopecká Marie
3389 Kopecký Jan
3391 Kopecký Matěj
3393 Kopecký Rudolf
3400 Kopřivová-Malá Magda
3404 Korbelář Otomar
3406 Körber Adolf
3409 Kordíková Božena
3414 Korínská Anna
3417 Korte Oldřich František
3418 Korynta Augustin
3420 Kosek F.
3422 Kosina Karel
3424 Kosinová Vlasta
3432 Kostelecký Bohuš
3434 Kostelecký Václav
3439 Kostka Jiří
3441 Kostková Marie
3445 Košnerová Antonie
3455 Kotek Jaroslav
3461 Kotnovský František
3462 Kotouč Arnošt
3464 Kotoučová Helena
3472 Kotvald Ferdinand
3481 Koudelka Jaroslav
3483 Koudelová Fany
3486 Koulová Jana
3487 Kouřil Miroslav
3495 Kovář Bohumil
3497 Kovář Oldřich
3499 Kovařík Emanuel
3504 Kovaříková Berta
3505 Kovaříková Jana
3506 Kovaříková Marie
3508 Kovářová Růžena
3509 Kovařovic Karel
3517 Kozák Josef
3519 Kozák Zdeněk
3521 Kozderka Jiří
3525 Kozlíková Božena
3528 Kožík František
3531 Krabcová Anděla

(dopis)

3532 Krabcová Antonie
3550 Královcová Drahoslava
3553 Kramář Karel
3555 Krampera František
3556 Kramperová Hana
3557 Kramperová Kamila
3563 Krátký Ivan
3564 Kratochvíl Ladislav
3565 Kratochvíl Miloš Václav
3569 Kratochvílová Věnceslava
3571 Kratochvílová-Hallová 

Marja
3573 Kraus František R.
3578 Krauseová Růžena
3591 Krehan Richard
3593 Kreisová Josefa
3594 Krejča Otomar
3607 Krejčová Marie
3608 Krejčová-Karlová Jiřina
3613 Kreuzmann František
3615 Kreuzmannová Anna
3619 Kripnerová Zuzka
3620 Kristenová Jarmila
3627 Kroha Jiří Vendelín
3630 Kronbauerová Jarmila
3636 Krpálková Věra
3641 Krtičková Jana
3645 Krupička Rudolf
3646 Krupičková Marie
3647 Krupka Bohuslav
3648 Krůta Ferdinand
3652 Krystlík Lubomír
3654 Křapek Jaroslav
3655 Křečan Antonín
3658 Křeček-Jituš Jindřich
3664 Křičenský Miroslav
3665 Křička Jaroslav
3668 Křičková Pavla
3670 Křiváček Ladislav
3674 Křížek Bohumil
3675 Křížek Čeněk
3683 Kšírová-Havlíková Jarmila
3688 Kubalíková Hela
3689 Kubánková Věra
3690 Kubart Oldřich
3700 Kubelík Rafael Jeroným
3701 Kubelíková Anita
3706 Kubíček I. O.
3710 Kubíček Václav
3713 Kubíková Vlasta
3714 Kubín Jan Otto
3716 Kubín Otakar (Coubine 

Othon)
3717 Kubín Rudolf
3718 Kubina Frank
3722 Kubla Richard
3726 Kučerová-Jahnová Julie
3727 Kučerová-Nezavdalová 

Julie
3731 Kudláček Stanislav /?/

(dopis)

3732 Kudláčková-Vacovská 
Anna

3733 Kudrna František
3738 Kuhn Josef
3742 Kühnová Markéta
3744 Kucharský Andrej
3746 Kuchařová Eliška
3749 Kukačka-Karven L. V.
3750 Kuklová Mája
3753 Kulhánek Ladislav
3754 Kulhánek Rudolf
3756 Kulveit Karel
3757 Kumpán František
3759 Kunc František
3760 Kunc Jan
3766 Kundera Ludvík
3772 Kupka Jiří Svetozar
3778 Kural Emil
3780 Kurandová Jarmila
3781 Kurfürst Bohumír
3785 Kuršová Jana
3786 Kurz Vilém
3792 Kuthan Alois
3794 Kuthanová Anna
3797 Kutílek Rudolf
3798 Kutinová Amálie
3801 Kvapil Jaroslav
3803 Kvapil Josef
3805 Kvapilová Valerie
3808 Kvasnicová Ljuba
3811 Květ Jan
3814 Kvíčala Čeněk
3819 Kysílková Betty
3820 Kyzlink Vilém
3821 Kyzlinková Marie
3824 Lábek Ladislav
3828 Lacina František
3831 Lacinová Anna
3836 Ladecký Jan
3839 Lach Vladimír
3841 Lachmanová-Šedivá 

Eliška
3848 Lajn Václav
3849 Lak Beda
3854 Lampa Rudolf
3862 Landsfeld Heřman
3863 Landsfeldová Alžběta
3864 Lang František
3868 Langer Stanislav
3869 Langerová Števa
3872 Langová Cilka
3876 Lanhaus Rudolf
3877 Lanhausová Františka
3878 Laňka Miroslav
3886 Lässigová Eliška
3888 Lašek Hanuš
3900 Laušmannová Ella
3901 Laušmannová Marie
3903 Lauterbach František
3904 Lauterbachová Hana

- 1196 -



Rejstřík věcný

(dopis)

3906 Lazarová Katarína
3908 Láznička Jindřich
3909 Lázničková-Válková 

Jarmila
3911 Lažanský Hynek
3916 Lebedová Blažena
3917 Lebl Julius
3926 Ledvinová Růžena
3935 Lehovcová Marie
3936 Lehovec Jiří
3939 Leighová Vivien
3940 Leiss Karel
3945 Lemariová Marcela
3950 Lenská Jarmila
3954 Leopold Bohuslav
3958 Lepš Václav
3971 Lešanská-Jarovská 

Božena
3974 Letenská Anna
3976 Letenský Ludvík
3980 Letnianská Markéta
3990 Libíček Jan
3991 Libovický Vladimír
3995 Lídl Václav
4000 Lier Bohuslav
4002 Lierová Saša
4012 Linc Rudolf
4026 Lipenský Vítězslav
4030 Lipský Lubomír
4034 Lisý Pavel
4035 Lišáci
4041 Litovský František
4042 Littmanová Beata
4050 Löfler Pepi
4053 Lochovský Václav
4054 Lökl Karel
4059 Lom Stanislav
4062 Longenová Xena
4063 Lonská Zuzka
4065 Lopatová-Tarnovská 

Zdena
4075 Losová Věra
4078 Lošťáková Táňa
4079 Lotar Petr
4085 Loukota Jindřich
4086 Loukotková Vlasta
4087 Loula Karel
4095 Ludikar Pavel
4104 Lukášová Manka
4108 Lukes Jan Ludevít
4114 Lukošíková Kveta
4118 Lukšík Karel Dominik
4120 Lupínek Karel
4131 Lysenková Růžena
4143 Macků Věra
4146 Maděrová Magda
4148 Mádlo Vojtěch
4153 Mahringerová-Mančalová 

Viktorie
4156 Mach Josef

(dopis)

4163 Macháček František
4166 Macháčková Eliška
4170 Macharovský Rudolf
4172 Machek Miloš
4174 Machníková Pavla
4183 Máj Karel
4184 Majer Svatopluk
4187 Majer Vladimír
4188 Majerová Bedřiška (Fery)
4189 Majerová Marie
4191 Májová Jarmila
4192 Májová Magdalena (Lena)
4193 Májová Marta
4194 Májová Stella
4198 Malá-Špindlerová Marie
4199 Malátová Oldřiška
4200 Malcev Viktor
4204 Malejovský Josef
4206 Maličký Josef
4208 Malík Jan
4211 Malina Jožka
4217 Malinský Jan
4218 Malínský Jaroslav
4221 Málková Marie
4224 Malovcová Marie
4236 Mandel Jiří
4237 Mandlová Adina
4247 Manzer Robert
4249 Mára Jan
4250 Marais Jean
4251 Maralíková Květa
4257 Mareček Josef
4259 Marečková Lída
4262 Marek František
4268 Marek Václav
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4288 Marková Ema
4289 Marková Heda
4290 Marková Jiřina
4291 Marková Milada
4292 Marková Miloslava
4303 Maršálková Pavla
4304 Maršálková Vlasta
4308 Maršík Otakar
4311 Marteny Fred
4316 Martínková Marie
4317 Martínková Pavla
4320 Martinová Eva
4328 Mařánek Jiří
4332 Masariková Tatjana
4347 Mašek Jiří
4349 Mašínová Leontýna
4350 Mašínová Marie
4351 Maška Jan
4360 Matějček Antonín
4363 Matějčková-Myšková 

Kamila
4371 Matějovský František
4377 Mathiasko Frank
4382 Matouš B.

(dopis)

4385 Matoušková Ema
4400 Matyáš Svatopluk
4401 Matys Jiří
4404 Maule Václav Stanislav
4412 Mayerová Božena
4415 Mazač Antonín
4417 Mazačová Ada
4421 Mázlová-Geryková Zora
4426 Medek Jaroslav
4428 Medek Rudolf
4429 Medřická Dana
4434 Meinecková Tylda
4444 Melichar-Skoumal Karel
4446 Melíšek Karel
4457 Menšíková-Hermanová 

Emilie
4458 Mentl Stanislav
4462 Merežkovskij Dmitrij 

Sergejevič
4463 Merhaut Vladimír
4465 Merhout Cyril
4466 Meriová-Marková Jožka
4473 Messani Ilka
4476 Mestek Jan
4505 Michalič Igor
4513 Mikota Jiří
4515 Míková Alena
4516 Mikš-Chanovský Jan
4521 Mikulová Milada
4523 Mikysa Karel
4525 Milec Boris
4535 Minářová Marie
4536 Minářová-Slancová 

Františka
4537 Ministerstvo školství a 

kultury ČSR
4538 Ministerstvo zahraničních 

věcí ČSR
4539 Minský Adolf
4540 Miran Erik
4541 Miranová Marie
4545 Miřiovská Ema
4550 Míšková-Raisová Marie
4552 Mittenhubrová-Bělská 

Anuše
4554 Mixa Josef
4564 Mlejnek Jindra
4567 Mlynaříková-

Kampelsheimerová 
Františka

4575 Mohelská Jana
4577 Mohelská Květa
4578 Mohelský Josef
4579 Mohelský Miroslav
4595 Monczáková Helena
4599 Montgomery sir Bernard 

Law
4600 Moor Karel
4601 Moor Karel
4603 Moorová Karla
4604 Moorová Terezie

- 1197 -



Rejstřík věcný

(dopis)

4610 Moravec Emanuel
4617 Morávek Robert
4619 Morávková Františka
4633 Möstl Štěpán
4638 Mottl Jaroslav
4639 Mottlová Marie
4641 Motyčka Ota
4647 Moyzes Alexander
4651 Mráčková-Bendlová Marie
4653 Mráz Ladislav
4661 Mrkvička Ladislav
4666 Mrštíková Božena
4668 Muff Tino
4672 Mucha Jiří
4681 Müllerová Bláža
4687 Munclingr Josef František
4692 Munzar Luděk
4695 Muselík František
4706 Mušek Jindřich
4709 Mušková Anna
4710 Mušková Božena
4711 Mušková Klára
4713 Mušková Marie
4722 Mužík Josef
4728 Myron Jiří
4729 Myslbek Josef
4730 Myslíková Míla 

(Bohumila)
4731 Mysliveček Zdeněk
4732 Myšáková Lída
4735 Naarová Lída
4737 Nademlejnská Marie
4740 Nádhera Oldřich
4741 Nádherová Milada
4743 Náchodská Věra
4748 Nápravníková-Pekárková 

Milada
4749 Náprstková Josefa
4755 Naske Bohuš
4758 Nasková Růžena
4775 Nebuška Otakar
4777 Nečas Jaromír
4779 Nedbal Karel
4781 Nedbal Oskar
4783 Nedbalová Luisa
4786 Nedeová-Wuršerová 

Milada
4793 Nechyba Vladimír
4794 Nechybová Anna
4795 Nejedlá-Hartová Ada
4799 Nejedlý Zdeněk
4802 Nekolná Marta
4805 Nekuda Luděk
4808 Němcová M.
4809 Nemcová Melánia
4818 Němeček Jiří
4822 Němejc Augustin
4828 Nepilý František
4832 Nessyová Julie
4839 Neumann František

(dopis)

4840 Neumann Stanislav
4844 Neumannová Božena
4850 Nezbední bakaláři
4853 Nežádalová Marie
4857 Ničinec Stanislav
4871 Nina Ninon
4873 Nitšová Emilie
4875 Nížkovský Rudolf
4878 Nohava Jan
4879 Nohejl Miloslav
4881 Nohýnek Miroslav
4884 Nollová Ella
4886 Nopp Viktor
4888 Nordenová Ada
4892 Norrová Marie
4893 Nosek Gustav
4895 Nosková Božena
4896 Nouzovský Václav
4900 Nováček Josef
4904 Nováčková Helena
4907 Novák Alois
4915 Novák Josef B.
4918 Novák Ladislav
4920 Novák Ladislav (Láďa)
4923 Novák Pavel
4924 Novák Petr
4926 Novák Rudolf
4928 Novák Vítězslav
4929 Novák Vojta
4932 Nováková Kamila
4937 Nováková Růžena
4945 Novotná Anděla
4946 Novotná Jarmila
4948 Novotný Antonín
4949 Novotný Antonín
4955 Novotný Jiří
4958 Novotný Karel
4960 Novotný Václav Juda
4961 Nový Karel
4963 Nový Oldřich
4966 Nyklesová-Bukovanská 

Josefina
4968 Nývlt Antonín
4975 Obermaierová Jaroslava
4978 Oberthor Karel
4979 Oberthor Prokop
4982 Obrová Božena
4984 Obrovský Jakub
4988 Očásková Jarmila
4993 Odcházelová Marie
4995 Odstrčilová Liběna
5009 Oktábec-Valér Viktor
5012 Olárová Renata
5015 Olejníček Jiří
5020 Olivier sir Laurence
5021 Olláryová Melánie
5024 Olšák Slavomil
5025 Olšovská Božena
5028 Olšovský Kamil
5032 Ondrůšek František

(dopis)

5043 Oplustil Gustav
5045 Opočenský Gustav R.
5048 Opravilová Růžena
5058 Ornest Ota
5060 Orská Gusta
5062 Ort Karel Bohdan
5063 Ortová de Pauli 

Leopoldina
5069 Ostrčil Otakar
5070 Ostrčilová Julie
5081 Ouřada Josef
5082 Ouředník Jan Mario
5083 Ovčačíková Marie
5085 Ožanová Ilona
5088 Pacáková Marie
5089 Pácal František
5093 Pačová Míla
5101 Pakosta Jan
5103 Palec Ivan
5104 Páleníček Josef
5105 Palivcová Jarmila
5112 Palmstierne C. F.
5119 Palyzová Eva
5120 Panajotová Ljuba
5122 Pandit Vijaya Lakshmi
5125 Pangrác Miroslav
5129 Pantůček Vlastimil
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5134 Papež Déda
5135 Papež Jiří
5137 Papp Gustáv
5141 Pardubská Marie
5150 Paroubek Jan
5152 Paršová-Žikešová Olga
5155 Partyková Marie
5157 Pařík Otakar
5166 Paštika Josef
5169 Patrný Jan
5170 Patrný Jaroslav
5175 Pauk Emanuel
5179 Paulová Milada
5181 Paulusová Anna
5190 Pavlíková Libuše
5191 Pavlíková Marie
5193 Pavlová Jitka
5194 Pavlová-Hoblová Ivana
5197 Pavlovská-Klimeschová 

Antonie
5202 Pazderková Táňa
5211 Pečínka Josef
5212 Pečínka-Tůma Josef
5215 Pečke Karel
5219 Pehr Josef
5221 Pech Ladislav
5225 Pechlátová Josefa
5226 Pechold Zdeněk
5227 Pechová Alena
5228 Pechová Ema
5229 Pechová Jarmila

- 1198 -



Rejstřík věcný

(dopis)

5232 Pekárková Arna
5236 Pelc Antonín
5239 Pelikán Josef
5243 Pelnář Josef
5245 Pelz Antonín
5247 Pěničková-Rochová 

Jaroslava
5249 Penzová Jaroslava
5254 Pešek Ladislav
5256 Pešek-Káďa Karel
5261 Pešková Libuše
5264 Petanová Božena
5265 Peterka Alois
5271 Petr Bohumír
5274 Petrová Štěpánka (Štefa)
5275 Petrová Valja
5282 Petrželka Vilém
5283 Petříčková Marie
5285 Petřík Jan
5287 Petřík Váša
5288 Petříková Milada
5289 Petříková Vlasta
5291 Petřínská Anuše
5293 Petzold Václav
5294 Petzová Ella
5295 Petzová Helena
5297 Petzová Klára
5299 Petzová-Mušková Růžena
5300 Pěvecké sdružení 

pražských učitelek
5301 Pěvecké sdružení 

pražských učitelů
5302 Peyr Karel
5314 Piccoli Emilio
5329 Píchová Ludmila
5334 Pilařová-Kverková Libuše
5342 Pinkas Ota
5348 Pírková Miluš
5351 Pirníková Nina
5353 Piskáček Václav Karel
5358 Pištěk Theodor st.
5366 Pivec Jan
5372 Plachá Jitka
5374 Plachta Jindřich
5375 Plachý Jiří
5377 Plachý-Tůma Vojta
5378 Plamínková Františka
5381 Plašilová-Čapková Eliška
5382 Plaške Bedřich
5390 Pleva Josef Věromír
5397 Plíva Jan
5411 Podešvová Marie
5416 Podlaha Přemek
5419 Podlipný Zdeněk
5422 Podrabský Václav
5424 Podvalová Marie
5432 Pohorská Růžena
5436 Pochová Růžena
5437 Poitier Sidney
5441 Pokorná Leopolda

(dopis)

5444 Pokorná Růžena
5451 Pokorný Milan
5456 Poláček Václav
5468 Polan Bohumil
5473 Polívka Vladimír
5474 Pollert Emil
5480 Poncar Josef
5484 Popelková Marie
5485 Popelková Mimi
5488 Popp František
5489 Popper Jiří
5492 Porš Gustav
5493 Port Bohuš
5499 Portová Anna
5504 Pospíšil Jára
5508 Pospíšil Vilém
5509 Pospíšil Vladimír
5515 Postler Alexandr
5516 Postlová Otylie
5519 Pošta František
5524 Potůčková Božena
5528 Poupětová Libuše
5537 Prášek Karel
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5551 Pražský Přemysl
5558 Preininger Miloš
5563 Preissová Gabriela
5574 Pribytkov Leonid
5576 Prídavok Anton
5581 Procháska František
5597 Procházka Standa
5602 Procházková Jiřina
5605 Procházková Marie
5607 Procházková Zdenka
5610 Prokeš Jan
5615 Prokopová Eva
5617 Prokoš Bedřich
5619 Prokůpek Václav
5624 Provazník Anatol
5626 Provazníková Louisa
5632 Průchová Vlasta
5633 Průchová-Rohanová Irma
5637 Průša Karel
5640 Průšová Dagmar
5641 Prylová Libuše
5645 Přerovský Alois
5655 Přibyl Vilém
5656 Přibylová Karla
5657 Příhoda František
5658 Příhoda Josef Ferdinand
5659 Příhoda Váša
5661 Příhodová Olga
5664 Přikrylová Lída
5667 Psota Ivo Váňa
5669 Ptáčková Marie
5674 Ptáková Marie
5675 Ptašinský Jaroslav
5677 Pucholt Vladimír
5679 Pujman Petr
5682 Pulkrábková Anna

(dopis)

5683 Půlpánová Božena
5686 Purcnerová Otilie
5688 Purkrábková Olga
5694 Quittner Leopold
5701 Rabasová Milada
5703 Racek Ilja
5706 Rada Eduard
5713 Rádl Bedřich
5722 Raisler Miloš
5745 Rašilov Saša
5748 Rathouská Marie
5765 Regal Stanislav
5767 Reichardová-Martinová 

Helena
5775 Reissigová-Ždímalová 

Eliška
5783 Remek Vladimír
5793 Rennetová Anka
5810 Ricci Ruggiero
5812 Riegel Jaroslav
5824 Rimon Jan
5826 Rint Karel
5827 Rintová Marie
5828 Ripka Hubert
5833 Robin Pavel
5840 Roden Karel
5841 Roden Karel
5843 Rodenová Božena
5848 Rogoz Zvonimir
5849 Rogozová Libuše
5850 Rohan Jaroslav
5852 Rohan Karel
5855 Rohanová Lia
5860 Roland František
5863 Romanov Joža
5865 Romanová Jana
5872 Roob Gustav
5878 Rosenberg Oldřich
5880 Rosenberger Tilo
5881 Rosenbergová Slávka
5892 Rost Edgar
5896 Rosůlková Marie
5899 Rošický Valtr
5900 Roškotová Anna
5901 Roštíková Míla
5911 Rovenská Marie
5917 Rozkošný Josef Richard
5918 Rozmara Slavoj
5920 Rozmarová-Lánská Vláša
5922 Rozsypalová Zora
5923 Rozumová-Chalabalová 

Běla
5927 Rubensová Nancy
5932 Rubín Ivo
5941 Rujan Bořek
5945 Ruschka Rudolf
5953 Růžek Martin
5954 Růžička Adolf
5958 Růžička Vlastimil
5960 Růžičková Helena

- 1199 -



Rejstřík věcný

(dopis)

5966 Růžičková-Strozziová 
Marie

5968 Rybář Petr
5969 Rybářová Jana
5971 Rýdl Antonín
5972 Rýdlová Marie
5973 Rydlová Zdenka
5975 Rychetská Vilemína
5976 Rychlík Jan
5977 Rypka Jan
5980 Rysková Marie
5981 Rysová Eva
5982 Ryssl Franta
5983 Rysslová Magda
5990 Řeháková Regina
5993 Řehoř Zdeněk
5998 Řepková Věra
6003 Řezníček Ludvík
6005 Řezníčková Marie
6006 Řídelová Libuše
6021 Sádlo Miloš
6030 Salzer František
6032 Samek František
6036 Samek Miroslav
6038 Samková Lidka
6039 Samková Otilie
6065 Scottová Barbara Ann
6067 Seberová Růžena
6069 Secová Maria
6071 Sedláček August
6077 Sedláček Ladislav
6078 Sedláček Pavel
6079 Sedláček Stanislav
6082 Sedláčková Anna
6089 Sedlák Vladimír
6099 Seidel Jan
6101 Seidlová Jiřina
6102 Seidlová-Lažanská Anna
6108 Sekanina František
6110 Sekretář britského krále 

Jiřího VI.
6111 Sekretář francouzského 

prezidenta Auriola
6112 Sekretář generála 

Charlese de Gaulla
6113 Sekretář W. L. S. 

Churchilla
6114 Sekretářka britské 

královny Alžběty II.
6115 Sekretářka britské 

královny Mary
6116 Sekretářka herce Johna 

Garfielda
6117 Sekyra Karel
6118 Selinger Lubomír
6121 Semerák Bohumil
6123 Semeráková Marie
6132 Sestry Skovajsovy
6134 Severa Josef
6136 Severin Viktor
6142 Seyfert Ladislav

(dopis)

6143 Seyfertová Antonie
6146 Shaw Sandie
6153 Schäferová Marie
6163 Scheinpflugová Olga
6168 Schiavi Felice
6173 Schindler Kurt
6180 Schmeling Max
6181 Schmidová-Dubská 

Marianna
6186 Schmoranz Gustav
6187 Schmoranz Zdeněk
6190 Schneider Josef
6195 Schneiderová Zdena
6196 Schneider-Trnavský 

Mikuláš
6200 Schöffer Juraj Viliam
6212 Schuhová Františka
6217 Schuster Václav
6218 Schütz Emil
6219 Schütz Theodor
6223 Schwarzenberg Bedřich
6237 Sicher Gustav
6241 Sillová Běla
6259 Skácel Jaroslav
6265 Skála Vít
6269 Skálová Marie
6271 Skalská Věra
6275 Skarlandtová Marta
6278 Sklenář Josef
6281 Skleničková Ludmila
6282 Skoch Vilém
6286 Skorkovská Jaroslava
6287 Skořepová Luba (Ljuba)
6296 Skřivan Jaroslav
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš
6304 Sládek Milan
6310 Slaná Lída
6312 Slančíková-Timrava 

Božena
6318 Slavíčková Blažena
6321 Slavíková Anna
6322 Slavíková Helena
6324 Slavíková Marie
6327 Slavinská Růžena
6328 Slavinská Slávka
6335 Sloup Václav
6342 Slunéčková Karolína
6345 Smažík František
6348 Smetáček Václav
6350 Smetana František
6351 Smetana František
6355 Smetanová Anna
6365 Smola Benjamin
6366 Smolák Karel
6369 Smolík František
6371 Smolíková Milada
6372 Smolíková-Rajská Božena
6380 Smutný Jaromír
6381 Smutný Jiří

(dopis)

6384 Snížek Jan
6386 Snížková Jitka
6388 Snopková Božena
6391 Soběský Bohumil
6397 Sobotková Anděla
6405 Sochor Vladimír
6406 Sochov Otakar
6411 Sokol-Tůma František
6415 Solmar Alexandr
6420 Sommer Vladimír
6421 Somr Josef
6423 Sopr Alois
6429 Souček Jaroslav
6433 Součková Jiřina
6438 Soukupová Věra
6439 Soumar Jan
6441 Soušek Zdeněk
6445 Spáčil Jan
6449 Spal Jaromír
6451 Spálený Pavel
6459 Splavec Bedřich
6467 Srba Antonín
6468 Srba Antonín
6471 Srbová Jožka
6476 Srnka Jiří
6477 Srnová Adéla
6488 Stallich Norbert
6500 Stará Madla
6507 Staškevičiute Alexandra
6517 Stehlík Antonín František
6519 Stehlík J. A. (Josef 

Antonín)
6525 Stehlíková Ilona
6529 Steimar Jiří
6530 Steimarová Anna
6532 Steimarová Jiřina
6535 Steinerová Marie
6539 Stejskal Bohuš
6552 Stocká Olga
6554 Stocký Albín
6555 Stočes Otto
6557 Stodola Ivan
6559 Stoegrová Božena
6561 Stoklasa Julius
6563 Stolařík Ivo
6568 Stomeová Irma
6571 Strádalová Cecilie
6573 Strakatý Jan Karel
6574 Straková Helena
6577 Straková Zdeňka
6579 Stránská Jiřina
6580 Stránská Slávka
6581 Stránský Jaroslav
6587 Streit Antonín
6593 Strejček Václav
6598 Strettiová-Šourková Anna
6603 Strnad Antonín
6610 Strniště Jiří
6611 Strobachová Stanislava
6612 Strojil Vladimír M.

- 1200 -



Rejstřík věcný

(dopis)

6613 Ströminger Vilém
6614 Stropnický Josef
6618 Strouhalová-Seifertová 

Marie
6620 Struna Ladislav H.
6623 Stříbrná Marie
6624 Stříbrná Zdenka
6632 Stuchlý Ivo Richard
6633 Stuka Jaroslav
6639 Stýblo Max Bedřich
6640 Stýblo Václav
6642 Stýblová Ludmila
6644 Sudíková Dobroslava
6645 Sudová Lída
6647 Suchánková Anna
6651 Suchardová Alžběta
6652 Suchoň Eugen
6653 Suchý František
6657 Suchý Štěpán
6658 Suitner Otmar
6661 Suk Josef
6662 Suk Josef
6664 Suk Vilém
6668 Sulanová Zdenka
6670 Sumín Jiří
6675 Sůva Rudolf
6677 Svakovská Marie
6684 Svěcená Eliška
6690 Svoboda Emanuel
6691 Svoboda František Xaver
6692 Svoboda Hanuš
6695 Svoboda Karel
6707 Svobodová Hana
6710 Svobodová Marie
6712 Svobodová-Alšová 

Maryna
6718 Svojsík František
6722 Svozilová Světla
6724 Svrček Jaroslav B.
6731 Sychrava Lev
6734 Sýkorová Mária
6735 Sýkorová Marie
6743 Synáčková Marta
6746 Synková-Graffová Yveta
6750 Syslová Dana
6759 Šafránek Ota
6770 Šaloun Ladislav
6773 Šámalová Božena
6777 Šankar Udaj
6783 Šárková Ella
6795 Šebek Otakar
6796 Šebesta Karel
6799 Šebestíková Nina
6800 Šec František
6801 Šeda Jaroslav
6805 Šefl Jaroslav
6809 Šejbalová Jiřina
6813 Šemberová Zora
6815 Šeplavá Fanča
6819 Šeregi Jurij Augustin

(dopis)

6821 Šeřínský Tadeáš
6823 Šetková Dana
6825 Ševcovicová Milada
6826 Ševců Oldřich
6827 Ševčík Ján
6828 Ševčík Otakar
6830 Ševčík Vladimír
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6834 Šidlichovský Josef
6835 Šídlo Josef
6836 Šídlová Marie
6837 Šich Bohuslav
6839 Šiklová Jiřina
6840 Šiklová Máša
6844 Šilha Ladislav
6846 Šilhanová Jarmila
6847 Šilhanová Vlasta
6849 Šilling ?
6851 Šíma Vlastimil
6859 Šimánek Josef
6861 Šimáňová-Ruthová 

Dobřena
6862 Šimanovský Karel
6863 Šimberová Soňa
6866 Šimek Tino
6868 Šimon Tomáš František
6869 Šimsa Bohumil
6871 Šindel Ferdinand
6877 Šindelová Olga
6881 Šindler Valentin
6884 Šíp Ladislav
6888 Široká Lída
6890 Šítal Martin
6892 Šitavancová Marie
6893 Škába Karel
6897 Škarda Václav
6898 Škobis Jiří
6901 Škorpík Václav
6902 Škrach Vasil Kaprálek
6903 Škrdlant Jarmil
6904 Škrdlík Hanuš
6907 Škrdlíková Milada
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
6909 Škrnová-Chladová Jožka
6911 Škroupová Berta
6912 Škulina Stanislav
6914 Škutchanová Květa
6916 Šlais Karel
6918 Šlégl Čeněk
6922 Šlechtová Marie
6924 Šlemrová Růžena
6926 Šlezingrová Jiřina
6932 Šmahová Josefina
6935 Šmíd Adolf
6937 Šmíd Jan
6939 Šmíd Karel
6940 Šmíd Karel
6945 Šmídová Cecilie (Cilka)
6946 Šmídová Jarmila

(dopis)

6947 Šmídová Linda
6948 Šmirous Karel
6949 Šmok Pavel
6951 Šneberger Václav
6955 Šolc František
6958 Šolcová Eva
6960 Šolcová Marie
6969 Šonková Karla
6972 Šormová Naďa
6975 Šott Karel
6979 Šourek Otakar
6989 Špatenka Josef
6990 Špatenková Božena
6991 Špelda Antonín
6992 Špelina Karel
6997 Špillar Karel
6999 Špillingová Antonie
7001 Špindler Ervín
7008 Špringerová Anna
7010 Šrámek Fráňa
7011 Šrámek Jan
7014 Šrom Karel
7020 Štáchová Helena
7023 Šťastná-Vinařová Marie
7027 Štědrá-Malá Růžena
7028 Štědroň Bohumír
7031 Štefancová Milena
7033 Štefl Jiří
7035 Štech Václav
7038 Štekr Josef Ferdinand
7041 Štenc Jan
7043 Štěpán Václav
7046 Štěpánek O. M.
7050 Štěpánek Zdeněk
7052 Štěpánková Helena
7054 Štěpánová Štěpánka
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7056 Štěpánová-Kurzová Ilona
7059 Štěpničková Jiřina
7060 Štercl Jaroslav
7062 Štětinová Dagmar
7063 Štětka Jan
7064 Štětka Karel
7068 Štichová Marie
7069 Štika Karel
7079 Štraus Leopold
7082 Štros Antonín
7086 Štuchal Jiří
7093 Šuba Miroslav
7094 Šubert František Adolf
7101 Šumská Inka
7105 Šustrová Božena
7108 Švabík Vladimír
7114 Švanda Karel
7115 Švandová Ema
7128 Švecová Anna
7130 Švehla Jaroslav Ludvík
7132 Švehlík Alois
7136 Švejnar Josef

- 1201 -



Rejstřík věcný

(dopis)

7137 Švejnarová Eliška
7142 Švihlíková Viktorie
7143 Švihlová Marie
7144 Švorc Antonín
7145 Švorc Václav
7146 Švorcová Jiřina
7151 Táborský Josef
7155 Tajovský Václav
7156 Talich Václav
7159 Talman Gustav
7160 Talpová Hana
7168 Tarraco Ore
7172 Tattermuschová Helena
7175 Tauber Stanislav
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7187 Teichman Josef
7193 Ternus Jan
7197 Tesková Emilie
7198 Tetauer Frank
7203 Theimerová Lída
7204 Thein Hanuš
7208 Thielová Valentina
7227 Tichý Bohuš
7230 Tichý František Antonín
7245 Tlamková Heda
7252 Tolarová Vlasta
7257 Toman Josef
7265 Tomanová-Kopecká Táňa
7268 Tomášková Jaromíra
7271 Tomek Ferdinand
7274 Tomšů Tamara
7289 Towen Frank
7299 Trégl Václav
7303 Trevor Luděk
7307 Tringlerová Běla
7309 Trnka František
7311 Trnková Helena
7312 Trnobranská Marie
7314 Trnobranský Ladislav
7317 Trojan Václav
7321 Truhlář Josef
7325 Třebický Karel
7328 Třešňák Hugo
7329 Třešňák Karel
7332 Třešňáková Gabriela
7336 Tuček Bedřich
7339 Tučný Alois
7342 Tůma Evžen
7344 Tůma Roman
7352 Turnau Josef
7360 Tuttr Josef (Joza)
7362 Tvrdá Marie
7366 Tvrdý Bohuslav
7371 Tylínek Alois
7376 Týmlová Dagmar
7384 Uhlíř Jan
7385 Uhlíř Lev
7387 Uchytilová-Kučová Marie
7390 Ullmann Karel
7395 Ulrich František

(dopis)

7397 Ulrych Jaroslav
7404 Ungrová Kamila
7412 Urban Jaroslav
7413 Urban Josef
7417 Urbanec Rudolf
7418 Urbánek Jan
7419 Urbánek Josef
7420 Urbánek Karel
7423 Urbánková Jarmila
7424 Urbánková Jarmila
7430 Urbanová Vlasta
7432 Urbášková Růžena
7434 Ursíny Michal
7437 Utěšilová Růžena
7441 Vacek Karel
7443 Vacek Václav
7444 Vacín Jindřich
7447 Vacková Jaroslava
7451 Vágner Jaroslav
7455 Váchalová Libuše
7460 Vajgarová Žofie
7471 Valenta Alois
7472 Valenta Edvard
7475 Valentová Irena
7476 Valentová Meda
7482 Válka Josef
7485 Valouch Miloslav
7486 Valouch Miloslav ml.
7488 Valoušková-Borová
4        Olga
7490 Váňa Karel
7497 Vaněčková-Exnerová 

Božena
7513 Váša Miroslav
7521 Vašíček Arnošt
7526 Vašků Jiří
7527 Vášová Marie
7530 Vašta Miroslav
7538 Vávra Antonín
7541 Vávra Jan
7543 Vávra Jan Hilbert
7544 Vávra Jaroslav
7546 Vávra Miloš
7548 Vavrdová-Tomašovová 

Jarmila
7552 Vávrová Marie (Máša)
7554 Vavříková Helena
7555 Vavřík-Rýz Jan
7557 Vavřínek Josef
7560 Vecková Blanka
7565 Vedral Jan
7566 Vedral Rudolf
7570 Veitová Zdena
7573 Vejvoda Jaromír
7586 Venclovský František
7590 Vernerová Blažena
7592 Veselá Anna
7593 Veselá Jarmila
7594 Veselá Julie
7595 Veselá Marie

(dopis)

7613 Veverka Bedřich
7614 Veverka Jaroslav
7618 Veverková Ema
7620 Veverková Pavla
7623 Veverková-Kettnerová 

Anna
7631 Vích Bohumír
7632 Vích Václav
7633 Vik Karel
7635 Viková-Kunětická Božena
7637 Viktorin Václav
7641 Vilím Bohuš
7642 Vilímek František
7646 Villani Josef
7649 Vincíková Zdena
7658 Viplerová Božena
7663 Viták Antonín K.
7664 Vítek Aleš
7687 Vlasák Alois
7700 Vlková Ludmila
7706 Voborský František
7707 Voborský František
7719 Vogel Jaroslav
7725 Vojta Jaroslav
7730 Vojtek Jaroslav
7731 Vojtíšek Antonín
7732 Vojtíšek Josef
7736 Vojtová Hermína
7744 Voldán Jiří
7748 Volfová Adéla
7752 Vonásek Rudolf
7753 Vondráčková Helena
7760 Vorlíček Václav
7769 Vostrčil Jan
7773 Vostřel Darek
7774 Vosyková Lída
7775 Vošalík Josef
7777 Votočková-

Lauermannová Olga
7780 Votrubová-Olšovská Věra
7782 Vozábová Eliška
7784 Vraná-Šnajdrová Ivana
7789 Vrba Adolf
7790 Vrba Jan
7793 Vrbová Alena
7795 Vrbská Táňa
7801 Vrchota Robert
7805 Vronský Zdeněk
7806 Vršťala Jiří
7811 Všelichová Růžena
7813 Vycpálek Vratislav
7818 Vydra Václav ml.
7819 Vydra Václav st.
7826 Vykoukalová Božena
7827 Vykoukalová Růžena
7831 Vymetal Metod
7835 Vyskočil Quido Maria
7842 Waisar Alfons
7844 Waldeková Julie
7850 Walter Rudolf

- 1202 -



Rejstřík věcný

(dopis)

7852 Waltner Josef
7853 Waltrová Marie
7859 Wannerová Jožka
7861 Wasserbauerová-

Střelcová Věra
7862 Wassermann Václav
7863 Wastlová Zdenka
7866 Weber Richard
7869 Weberová-Fialová Jindra
7872 Wegenerová-Salmonová 

Lída
7874 Weigner Leopold
7876 Weil Jiří
7877 Weinberger Jaromír
7879 Weis Karel
7881 Weiss Čeněk
7894 Welsová Karla
7900 Wendtová Milena
7902 Wenig Adolf
7905 Wenig Josef
7906 Werich Jan
7909 Werner Vilém
7914 Westfálová Františka
7926 Wigmanová Mary
7939 Winklerová Jarmila
7943 Wirth Zdeněk
7944 Witkojcová Mina
7952 Wolkrová Zdena
7954 Wollnerová Marie
7957 Wooth Giorgio
7961 Wronski Boža
7966 Wuršer Pavel Vladimír
7967 Wuršer Vladimír
7968 Wuršerová Alba
7971 Wymer Boža
7978 Záborský Viliam
7983 Zadová Anna
7991 Zahradníček /?/
7993 Zahradníčková Marie
7996 Zahradník Vincenc
8004 Zakopal Bohuš
8005 Zálabská Stella
8017 Zápotocká Marie
8018 Zápotocký Antonín
8021 Zatiranda Václav
8024 Zátopek Emil
8026 Závada Vilém
8032 Zavřel František
8033 Zavřel František
8035 Zavřel Karel
8036 Zavřel Miloš
8039 Zázvorka Jan st.
8041 Zbavitel Miloš
8049 Zejda Miroslav
8055 Zelenka Miloš
8061 Zelenková-Schusterová 

Pavla
8062 Zelenohorská Jitka
8072 Zeman Rudolf
8073 Zemánek Štěpán

(dopis)

8074 Zemánková Inka
8075 Zemanová Helena
8079 Zemanová Věra
8080 Zemanová Věra
8085 Zemlinsky Alexander
8091 Zezulka Přemysl
8097 Zieglerová Marie
8098 Ziegloserová Anna
8106 Zikmundová Eva
8107 Zíková Eliška
8108 Ziková Zdenka
8123 Zítek Vilém
8126 Zitová-Dušánková 

Ludmila
8127 Zlámalová Růžena
8128 Zlatarjeva Marica
8129 Zlesák Antonín
8135 Znojemský Jindřich
8138 Zöllner Boleslav
8139 Zöllner František
8140 Zöllner Karel
8142 Zöllnerová Eva
8149 Zoubková Miluše
8151 Zounar Miroslav
8159 Zuna Milan
8162 Zunová Marie
8165 Zvarík František
8167 Zvíkovský František
8173 Žák Jaroslav
8175 Žák Miloš
8176 Žákavec František
8180 Žaludová Marie
8182 Žárská Heřma
8186 Žďárský Antonín
8194 Želenský Drahoš
8195 Želenský Karel
8197 Železný Lubomír
8202 Ženíšková Erna
8209 Židová Heda
8214 Žižka Leoš Karel
8218 Žuravlevová Darina
8224 Neurčené dopisy

Dopravní podnik hlavního 
města Prahy
1554 Fialová Manka

dostihový jezdec

2190 Hermansdorferová 
Miloslava

2563 Chaloupka Václav
5119 Palyzová Eva

Dramatická skupina 
spisovatelky Marie Malé
6969 Šonková Karla

dramatik

17 Adámek Bohumil
171 Balda Jiří
227 Bartoš Felix
282 Bednář Jiří

(dramatik)

341 Beníško Karel
384 Bernášek Antonín
430 Bílek Miloš
431 Biliánová Popelka
476 Blatný Lev
485 Blažek Vratislav
528 Böhnel Miroslav Bedřich
549 Bor Jan
607 Branald Richard
698 Březovský Bohuslav
760 Burian Emil František
794 Cach Vojtěch
821 Cenek Edvard
916 Čečetka František Josef

1008 Červenka Jan
1076 Daněk Oldřich
1151 Dietl Jaroslav
1320 Drda Jan
1414 Dyk Viktor
1434 Egri Viktor
1486 Fábera Miloslav
1521 Felix Adolf
1526 Fencl Antonín
1575 Fiker Eduard
1597 Fischer Otokar
1725 Fryček Václav
1870 Götz František
1943 Guth Otto
1972 Hais Týnecký Josef
2050 Hanuš Pavel
2171 Henke Josef
2186 Herman František
2215 Hilar Karel Hugo
2217 Hilbert Jaroslav
2241 Hlavatý František
2277 Hoffmeister Adolf
2359 Horáková Abigail Hedvika
2369 Horčička Jiří
2372 Horký Karel
2375 Horníček Miroslav
2466 Hrubín František
2476 Hruška Emerich Alois
2732 Jariš Milan
2768 Jelen Josef
2805 Jeřábek Čestmír
2840 Jíra M.
2849 Jirásek Alois
2879 Jist Adam
2903 Junghans Josef
2910 Jurčinová Eva
3063 Karvaš Peter
3099 Kavanová Eva Marie
3202 Klíma Ivan
3282 Kočová Zuzana
3302 Kohout Jára
3304 Kohout Pavel
3320 Kolář Míla
3370 Konrád Edmond
3401 Kopta Josef
3474 Kouba Jan

- 1203 -



Rejstřík věcný

(dramatik)

3528 Kožík František
3626 Krofta Václav
3697 Kubátová Marie
3712 Kubík Josef
3721 Kubka František
3765 Kundera Ludvík
3801 Kvapil Jaroslav
3836 Ladecký Jan
3866 Langer František
4008 Lichý Saša
4059 Lom Stanislav
4079 Lotar Petr
4096 Ludvík Břetislav
4151 Mahen Jiří
4279 Maria Jaroslav
4428 Medek Rudolf
4448 Mellanová Míla
4665 Mrštík Vilém
4672 Mucha Jiří
4679 Müller Vladimír
4852 Nezval Vítězslav
4918 Novák Ladislav
5043 Oplustil Gustav
5188 Pavlíček František
5279 Petrovičová Vlasta
5316 Pick Jiří Robert
5369 Pixa Jan
5403 Pludek Alexej
5459 Polách Bohumír
5494 Port Jan
5563 Preissová Gabriela
5717 Rachlík František
5938 Rudolf Pavel
5939 Rudvan Jan
5994 Řehoř-Hýskovský Antonín
6162 Scheinpflug Karel
6249 Simonov Konstantin 

Michajlovič
6282 Skoch Vilém
6294 Skružný Josef
6312 Slančíková-Timrava 

Božena
6319 Slavík Miloš
6329 Slavínský Vladimír
6345 Smažík František
6384 Snížek Jan
6411 Sokol-Tůma František
6444 Spáčil Augustin
6494 Stanislav Karel
6523 Stehlík Miloslav
6654 Suchý Jiří
6655 Suchý Lothar
6691 Svoboda František Xaver
6745 Synek Emil
6759 Šafránek Ota
6768 Šalda František Xaver
6774 Šamberk František 

Ferdinand
7035 Štech Václav
7071 Štolba Josef

(dramatik)

7094 Šubert František Adolf
7198 Tetauer Frank
7257 Toman Josef
7264 Tomanová Miroslava
7278 Topol Josef
7444 Vacín Jindřich
7635 Viková-Kunětická Božena
7766 Voskovec Jiří
7796 Vrbský Bedřich
7799 Vrchlický Jaroslav
7848 Walló K. M.
7850 Walter Rudolf
7901 Wenig Adolf
7906 Werich Jan
7909 Werner Vilém
7953 Wollman Frank
8032 Zavřel František

dramatik anglický

5577 Priestley John Boynton

dramatik ázerbájdžánský

2631 Ibrahimbekov Rüstäm 
Ibrahimoghly

dramatik chorvatský

4089 Lovrić Božo
5723 Rajč Ivo

dramatik italský

4282 Marinnetti Filippo 
Tommaso

5344 Pirandello Luigi

dramatik loutkářský

922 Čech František
4207 Malík Jan

dramatik maďarský

2639 Illyés Gyula

dramatik německý

4014 Lindau Paul
4017 Lingen Theo

dramatik polský

1772 Galczyński Konstanty 
Ildefons

dramatik slovenský

1891 Gregor-Tajovský Jozef
4113 Luknár Ladislav
5576 Prídavok Anton
6417 Solovič Ján
6557 Stodola Ivan

dramatik sovětský

4507 Michalkov Sergej 
Vladimirovič

dramatik švýcarský

1371 Dürrenmatt Friedrich

dramaturg

171 Balda Jiří

(dramaturg)

190 Balvín Josef
550 Bor Vladimír
669 Brožík Emanuel

1002 Černý Václav
1160 Disman Miloslav
1406 Dvořák Vladimír
1870 Götz František
2034 Haničincová Štěpánka
2565 Chalupa Dalibor
2702 Janiš Petr
2875 Jiřikovský Václav
3137 Khol František
3314 Kolár Erik
3389 Kopecký Jan
3576 Kraus Karel
3598 Krejčí Iša
3687 Kubala Bedřich
3945 Lemariová Marcela
4000 Lier Bohuslav
4510 Míka Zdeněk
4805 Nekuda Luděk
5058 Ornest Ota
5369 Pixa Jan
5391 Pleva Libor
5511 Pospíšilová Libuše
5587 Procházka Jan
5591 Procházka Karel
5908 Roubínek Otakar
6054 Saudek Erik Adolf
6282 Skoch Vilém
6316 Slavický Klement
6322 Slavíková Helena
6377 Smrž Karel
6395 Sobotka Bohumil
6523 Stehlík Miloslav
6856 Šimáčková Helena
6893 Škába Karel
7014 Šrom Karel
7182 Tausinger Jan
7346 Tumlíř Jaroslav
7393 Ulm Aleš
7836 Vyskočil Zdeněk
7850 Walter Rudolf
8041 Zbavitel Miloš
8119 Zinnerová Markéta

dramaturg slovenský

2143 Heger Dalibor
4857 Ničinec Stanislav

drezér

3223 Kludský Karel
7320 Trubka Vojtěch
7540 Vávra František

drezér cejlonský

7628 Vidane Epi

drezér ruský

728 Bugrimovová Irina 
Nikolajevna

- 1204 -



Rejstřík věcný

(drezér ruský)

1370 Durov Vladimír
4768 Nazarovová Margarita

Drůbežárna Alba Mělník

8097 Zieglerová Marie

Družstvo českého divadla 
v Olomouci
249 Bastl Emanuel

1312 Drašar Antonín
5155 Partyková Marie

Družstvo Národního divadla 
v Praze

26 Aichelburg Artuš

Družstvo pro vystavění 
lidového divadla v Žalově
8112 Zimmer František

Dubček klub Praha

1340 Dubček Alexander

dudák

4357 Matásek Jan

Due Boemi di Praga

3494 Kovárnová Emma

Dukla Liberec

4990 Odbíjenkáři Dukly Liberec

Dům umělců Praha

9 Adam Theo
100 Ars rediviva

4611 Moravec Ivan
6740 Symfonický orchestr hl. 

města Prahy FOK
7568 Veisová Helena
7638 Vilcoviciová Ecaterina
7758 Vondruška Pavel

Duo Fabiani

1488 Fabiánová Karla

důstojník

4610 Moravec Emanuel
6664 Suk Vilém

Dva tisíce slov

7448 Vaculík Ludvík

dvorní rada

4497 Mezník Antonín

Dvořákův Turnov a Sychrov

5521 Poštová Marie

editor

2037 Hanka Václav
2221 Hilčr Jindřich
2934 Kabelík Jan
3196 Klika Josef
5779 Rektorys Artuš
6954 Šnobr Jan
7212 Thon Jan

egyptolog

992 Černý Jaroslav
3982 Lexa František

ekonom

2523 Hůla Václav
2797 Jerie Richard
2950 Kadlec Vladimír
4302 Maršálek Josef
4727 Myrdal Gunnar Karl
6648 Sucharda Bohumil
6838 Šik Ota

elektrotechnik

3676 Křižík František

Estetická výchova, časopis

7079 Štraus Leopold

estetik

1577 Fikrle Rudolf
2404 Hostinský Otakar
4673 Mukařovský Jan
5678 Pujman Ferdinand
6727 Sychra Antonín
7043 Štěpán Václav
7206 Theurer Josef
8100 Zich Jaroslav

estrádní program

3016 Kanyza Jan
5579 Princ Rudolf
7693 Vlček Dany

estrádní umělec

2092 Hašek Jan
2335 Holzmann Felix
3100 Kavka Arnošt
3120 Kellner Antonín
4362 Matějček Karel
5597 Procházka Standa
7931 Wilda Rudolf

etnograf

1697 Frič Alberto Vojtěch
2835 Jindřich Jindřich
3824 Lábek Ladislav
5393 Plicka Karel
5991 Řehoř František

etnograf norský

2210 Heyerdahl Thor

etnolog

5389 Plessingerová Alena
6797 Šebesta Pavel

ex libris

576 Bouda Cyril
606 Branald Adolf

1130 Deml Jakub
1136 Destinnová Ema
1144 Deyl Rudolf st.
1545 Fiala Jiří Julius
2123 Havlíčková Alena

(ex libris)

2531 Hurt Jaroslav
3035 Karásek Josef
3400 Kopřivová-Malá Magda
3492 Kovanic Otto
3582 Krawcová Hana
3954 Leopold Bohuslav
4231 Malý Jaromír
4233 Malý Pavel František
4266 Marek Josef Richard
4526 Milén Eduard
4758 Nasková Růžena
4920 Novák Ladislav (Láďa)
5353 Piskáček Václav Karel
5586 Procházka František 

Serafínský
5986 Rytíř Václav
6161 Scheiner Josef
6163 Scheinpflugová Olga
6573 Strakatý Jan Karel
6874 Šindelář Lumír
7112 Šváb-Malostranský Josef
7229 Tichý František
7646 Villani Josef
7794 Vrbová-Kotrbová Vilma

Expo 58

1079 Daníčková Sylva
6140 Seydl Zdenek

faksimile podpisu

96 Armstrong Louis 
"Satchmo"

1083 Däniken Erich von
2883 Johnson Lyndon Baines
4688 Munch Charles
6220 Schwarz Jiří
6402 Sodoma Viktor
7389 Ulbricht Walter

faksimile rukopisu

6349 Smetana Bedřich
7422 Urbánek Mojmír

Federální shromáždění

2642 Indra Alois
3724 Kučera Bohuslav

feminismus

4669 Mühlsteinová Berta

filatelista

1823 Gilbert Rudolf
3654 Křapek Jaroslav
4773 Nebeský Václav

film animovaný

628 Brdečka Jiří
3686 Kubal Viktor
5438 Pojar Břetislav
6354 Smetana Zdeněk
7310 Trnka Jiří
7377 Týrlová Hermína
8070 Zeman Karel

- 1205 -



Rejstřík věcný

Filmová industrie Josef 
Kokeisl
3311 Kokeisl Josef

Filmové studio Barrandov

857 Cmíral Jan
1335 Drvota Antonín
2076 Harnach Vlastimil

filmový program

4 Abrhám Josef
330 Beneš Svatopluk
638 Breux Felix le
650 Brodský Vlastimil
691 Brzková Terezie
693 Brzobohatý Radoslav
888 Cupák Eduard

1245 Dohnal Jiří
1555 Fialová Vlasta
1820 Gigli Beniamino
1835 Glázrová Marie
1914 Grosslichtová Truda
1931 Gruss Josef
2061 Hanzlík Jaromír
2248 Hlinomaz Josef
2473 Hrušínský Rudolf
2778 Jelínek Rudolf
2911 Jurdová Běla
2941 Kačírková Irena
3302 Kohout Jára
3404 Korbelář Otomar
3558 Krampol Jiří
3579 Krausová Markéta
3594 Krejča Otomar
3613 Kreuzmann František
3683 Kšírová-Havlíková Jarmila
3780 Kurandová Jarmila
3974 Letenská Anna
4030 Lipský Lubomír
4107 Lukavský Radovan
4110 Lukeš Oldřich
4188 Majerová Bedřiška (Fery)
4194 Májová Stella
4324 Marvan Jaroslav
4334 Masaryk Jan
4386 Matoušková Eva
4392 Matulová Vlasta
4400 Matyáš Svatopluk
4429 Medřická Dana
4456 Menšík Vladimír
4595 Monczáková Helena
4982 Obrová Božena
5044 Opočenský Gustav
5127 Pántik Július
5219 Pehr Josef
5392 Pleyová Eliška
5607 Procházková Zdenka
5630 Průcha Jaroslav
5674 Ptáková Marie
5745 Rašilov Saša
5759 Ráž Vladimír
5848 Rogoz Zvonimir

(filmový program)

6025 Salač Vladimír
6155 Schallerová Jaroslava
6347 Smejkalová Jarmila
6421 Somr Josef
6443 Sovák Jiří
6532 Steimarová Jiřina
6579 Stránská Jiřina
6594 Strejka Richard Antonín
6607 Strnad Stanislav
6722 Svozilová Světla
6958 Šolcová Eva
7050 Štěpánek Zdeněk
7334 Tříska Jan
7515 Vašáryová Magda 

(Magdalena)
7906 Werich Jan
8084 Zemková Libuše
8149 Zoubková Miluše

Filmový symfonický orchestr

1545 Fiala Jiří Julius
3285 Kodat Zdeněk
3361 Koníček Štěpán

filolog

1620 Flajšhans Václav
1906 Groh František
3969 Lesný Vincenc
5967 Ryba Bohumil
5977 Rypka Jan
6024 Salač Antonín
7025 Šťastný Jaroslav

filozof

1333 Drtina František
3232 Kmínek Josef
3516 Kozák Jan Blahoslav
4335 Masaryk Tomáš Garrigue
6175 Schitomirsky Jar.
6902 Škrach Vasil Kaprálek

filozof indický

1780 Gándhí Móhandás 
Karamčand

5711 Rádhakrišnan Sarvapalli
7199 Thákur (Tagore) 

Rabíndranáth

filozof ruský

4462 Merežkovskij Dmitrij 
Sergejevič

filozof senegalský

6124 Senghor Léopold-Sédat

folklorista

1342 Dubňanská-Brabcová 
Bohumila

1401 Dvořák Karel
1446 Eliáš František
3446 Košťál Arnošt
3684 Kuba Ludvík
3760 Kunc Jan

(folklorista)

3769 Kuneš Karel
3798 Kutinová Amálie
4394 Matuška Janko
4708 Mušinka Mykola
5230 Pek Albert
7742 Volavý Vítězslav (Slávek)
7747 Volf František
7825 Vykoukal František 

Vladimír
7879 Weis Karel
8094 Zíbrt Čeněk

fotbalista

2310 Holman Josef
3526 Koželuh Karel
5256 Pešek-Káďa Karel
5380 Plánička František
6009 Říha Jan

fotbalista italský

5832 Rivera Gianni

fotograf

1318 Drbohlav Karel
1980 Hájek Karel
2650 Ingriš Eduard
2870 Jírů Václav
2977 Kalina R.
3564 Kratochvíl Ladislav
3936 Lehovec Jiří
5393 Plicka Karel
6491 Staněk Jan Václav
6613 Ströminger Vilém
6948 Šmirous Karel
6967 Šoltészová Helena
7072 Štoll Karel
7500 Vaněk Jindřich
7691 Vlasák Václav

fotografie

1 Strachová Antonie
6 Ackermann Richard

49 Alferi Ottokar
51 Alferiová Jožka
52 Aljochin Alexandr 

Alexandrovič, Alechin
54 Allo-Trio
74 Anelt František
75 Aneltová Růžena
80 Angrová Marie
96 Armstrong Louis 

"Satchmo"
109 Asta-Aksamit Joe
111 Aster František
113 Asterová Marie
114 Asterová Pavla
120 Aubrechtová Marta
128 Augustová Olga
133 Aust Václav
134 Averčenko Arkadij 

Timofejevič
136 Axman Emil

- 1206 -



Rejstřík věcný

(fotografie)

138 Aznavour Charles
140 Baarová Lída
145 Babuška Albert
160 Bakerová Josephine
161 Baklanov Georgij 

Andrejevič
164 Balák Karel
167 Balcar Ada
170 Balcarová Nina
171 Balda Jiří
173 Baldová Zdeňka
184 Baloun Jan
220 Bartík Otakar
227 Bartoš Felix
236 Bártů Mary
249 Bastl Emanuel
251 Baťha Julius
252 Baťhová Božena
256 Bauerová Marie
268 Beatles
277 Bečvářová Marie
285 Bednář Václav
294 Bek Josef
301 Beljajev Pavel Ivanovič
309 Bělský Josef
311 Bémová Marie
324 Beneš Edvard
326 Beneš Jára
335 Benešová Hana
337 Benešová-Vlková Olga
342 Beníško Karel
343 Beníšková Otýlie
348 Benoni Bohumil
349 Benoniová Hana
354 Beran Míla
357 Beranová Maryna
361 Beranský František
391 Bernerová Heda
398 Bešťák Kamil
406 Bezdíček Josef
410 Bezručová Zdena
424 Bílá Jiřina
437 Bíno Alois
438 Bínová Vilma
445 Bittl Bedřich
453 Bittlová Jaroslava
455 Bittner Jiří
456 Bittnerová Marie
466 Blahník František
480 Blažek Jan
492 Blažková Marie
499 Bobková Amalie
508 Bogucká Marja
516 Bohdalová Jiřina
520 Böhm Antonín
532 Bochníček Julius
536 Bokrová Libuše
537 Bolé Josef R.
550 Bor Vladimír
553 Borecká Františka

(fotografie)

562 Borovičková Podpěrová 
Blažena

574 Boubelová Vlasta
580 Bourová Anna
595 Bozděch Béďa
602 Brabec Vladimír
606 Branald Adolf
607 Branald Richard
612 Brandejs Jaroslav
622 Brázda Adolf
626 Brázdová Anežka
650 Brodský Vlastimil
657 Brousek Otakar
669 Brožík Emanuel
679 Brůha Jaroslav
686 Brych Antonín
691 Brzková Terezie
695 Břešťáková Jiřina
711 Buddeusová-Leblová 

Marie
714 Budil Jaroslav
716 Budil Vendelín
719 Budilová Jiřina
724 Budlovská Evža
735 Bujárek František
737 Bukovský Mirko
740 Bulejko Štěpán
745 Burda Josef
747 Burdová Adolfina
750 Bureš Jan
751 Burešová Marie
752 Burešová Milada
754 Burget /?/
759 Burian Emil
760 Burian Emil František
762 Burian Karel
764 Burian Vlasta (Vlastimil 

Josef)
773 Burianová-Lukesová 

Helena
787 Bykovskij Valerij 

Fjodorovič
789 Byssová Eva
798 Camarotti Míla
809 Carpenter Malcolm
         Scott
814 Cavallárová Johana
815 Cavanová Mary
816 Cebotariová Maria
818 Celerin Josef
820 Cellerová-Machková 

Růžena
824 Cerigioli Felicita
834 Cihelníková Líba
874 Conrat Josef
888 Cupák Eduard
913 Čáslavská Věra
914 Čáslavský Drago
915 Částková-Mejkalová 

Blažena
926 Čech Mirko

(fotografie)

928 Čech Vladimír
937 Čechová Věra
938 Čechovský Boris
944 Čelanský Ludvík Vítězslav
945 Čeledová Inez
951 Čepela Antonín
978 Černocká Petra
988 Černý František
991 Černý Jan
996 Černý Karel
999 Černý Ludvík

1004 Červená Anna
1006 Červená Soňa
1007 Červená-Jaklová Marie 

(Majka)
1010 Červenka Joža
1013 Červený Jiří
1021 Červinková Ludmila
1022 Čeřovská Judita
1064 Čvančara Jan
1071 Damaj Karel
1079 Daníčková Sylva
1090 Danzerová Ludmila
1099 Davidová Milada
1111 Deborská Netta
1124 Delinger Štěpán
1136 Destinnová Ema
1137 Devátá Ivanka
1139 Devínská Marie
1140 Devinský Fráňa
1143 Deyl Rudolf ml.
1144 Deyl Rudolf st.
1153 Dijkstrová Sjouke
1161 Dítě Zdeněk
1211 Divín Karol
1218 Dlesk Jan
1221 Dlouhoveská Gabriela
1229 Dobrá Vilma
1239 Dobš Václav
1245 Dohnal Jiří
1255 Dolejší-Hájková Boba
1260 Doležal Jindřich
1271 Domgraf-Fassbänder Willi
1290 Dostal Karel
1294 Dostalová Leopolda
1303 Doubravová-

Schovánková Růžena
1327 Drobný Jaroslav
1328 Drobný Milan
1336 Dřevíkovský Havel
1354 Duchanová Leontina
1355 Duchanová Otilie
1362 Dura Tadeusz
1365 Durasová Božena
1369 Ďuriš Július
1383 Dvorská-Spálená Božena
1385 Dvorský Alois
1399 Dvořák Josef
1402 Dvořák Karel
1412 Dvořáková Otilie

- 1207 -



Rejstřík věcný

(fotografie)

1425 Edel Jindřich st.
1442 Ekl Gustav
1453 Elsner Josef
1463 Engelbertová-

Heisslerová Albína
1470 Erben Mirko
1493 Falc Vojtěch
1499 Faltys Josef
1500 Faltys Karel
1517 Fejk Josef
1524 Felsenstein Walter
1528 Fenclová Slávka
1529 Feoktistov Konstantin 

Petrovič
1534 Ferjenčík Mikuláš
1542 Fiala Eman
1545 Fiala Jiří Julius
1551 Fialková Drahomíra
1554 Fialová Manka
1555 Fialová Vlasta
1559 Fibich Zdeněk
1561 Fibingerová Katuše
1567 Fierlinger Zdeněk
1576 Fikerová-Inemannová 

Lola
1578 Filaun Josef
1597 Fischer Otokar
1607 Fišer Josef
1608 Fišer Karel
1611 Fišer Stanislav
1614 Fišerová Milada
1629 Flondorová Nektar de
1634 Florjanský Vladislav
1639 Foerster Josef Bohuslav
1640 Foersterová-Lautererová 

Berta
1642 Focht Emil
1652 Ford Robert
1681 Frank Jan
1683 Frankenbergerová Betta
1697 Frič Alberto Vojtěch
1700 Frič Martin (Mac)
1701 Fričová Marta
1708 Friedlová Helena
1710 Friedrich František C. 

/Cína/
1712 Friedrichová Albína
1715 Frimlová Alena
1716 Frísková-Mesteková Frída
1717 Frištenský František
1730 Frýdová-Želenská Milada
1737 Fuhr Georg
1741 Fuchsová-Lehotská Ella
1745 Fuksa Josef
1751 Fürstová Karla
1753 Futurista Ferenc
1761 Gabrielová Anna
1762 Gabrielová Marie
1763 Gabrielová Věra
1767 Gagarin Jurij Alexejevič

(fotografie)

1768 Gaierová Nelly
1770 Gajerová Naděžda
1779 Gampeová-Švagrovská 

Milada
1788 Garry René
1796 Gavarová Miranda
1800 Geitler Leon
1802 Gelnarová Žeňa
1815 Gheorghiu Valentin
1827 Ginalská Marlis
1835 Glázrová Marie
1836 Gleich Jaroslav
1838 Glenn John Herschel
1855 Gollwell John
1862 Gott Karel
1872 Grabinger František
1873 Grabinger František ml.
1878 Gräfová Zdeňka
1882 Grau Jan
1893 Grégrová Iza
1900 Grimaldiová Enrichette
1909 Gromwell Francisco
1914 Grosslichtová Truda
1917 Grossmann Sláva
1923 Grün Bernhard
1929 Grünwaldová Mimi
1931 Gruss Josef
1946 Guttmann Robert
1955 Hába Alois
1969 Hácha Emil
1974 Hajdašová Naďa
1975 Hájek Bohuš
1978 Hájek Jan (Jenda)
1980 Hájek Karel
1982 Hájek Miloš
1983 Hájek Miroslav
1986 Hájek Václav (Venouš)
1990 Hájková Vilemína
1991 Hajská Darja
1992 Haken Eduard
2008 Hallyday Johnny
2012 Halová Marie
2016 Hambourg Mark
2020 Hammel Pavol
2030 Hanáková Pavla
2031 Hanáková Zdenka
2038 Hanková Máňa
2043 Hanus František
2052 Hanušová Hermína
2079 Hart Gabriel
2095 Hašek Vlastimil
2098 Hašler Karel
2100 Hatinová Marie
2101 Hatláková-Panovská 

Zdenka
2103 Häusler Antonín
2105 Häusler Jery
2114 Havelková Marie
2115 Havelská Růžena
2116 Havelský Josef

(fotografie)

2145 Hegerová Hana
2152 Heitzerová Regina
2169 Helonius Antonín
2173 Hepburnová Audrey
2176 Heranová Věra
2188 Hermanová Jindra
2189 Hermanová Ljuba
2192 Herold Jiří
2202 Heřman-Zefi Josef
2205 Hesová-Guthová Marie
2208 Heverle Gustav
2209 Heyduk Adolf
2211 Heyrovský Jaroslav
2224 Hilmar Gustav
2232 Hladík Jaroslav
2242 Hlavatý Vladimír
2243 Hlavica Bohumil
2265 Hodačová Ilona
2266 Hodačová Lili
2276 Hoffmanová Hermína
2287 Höger Karel
2295 Holeček Alfréd
2333 Holzinger Antonín
2337 Homola Miroslav
2347 Hora Richard
2348 Hora Zdeněk
2354 Horák František
2361 Horáková Jarmila
2363 Horáková Ota
2367 Hörbiger Attila
2375 Horníček Miroslav
2378 Horníková Fanča
2384 Horská Helena
2385 Horská Jindra
2387 Horská Věra
2393 Horvátová Gabriela
2414 Housa Vladimír
2422 Hoza Štefan
2429 Hradecká Řina
2432 Hradil Bohuš
2434 Hradilák Karel
2438 Hráská Emilie
2440 Hrazděrová Ludmila
2451 Hrnčířová Zdeňka
2456 Hromatko Carlo
2462 Hrubá Vlasta
2467 Hrubín Václav
2473 Hrušínský Rudolf
2477 Hruška Karel
2485 Hrůzová Karla
2500 Huber Vladimír
2507 Hübnerová Marie
2525 Huml Jiří
2531 Hurt Jaroslav
2532 Hurt Josef
2534 Hurych Franta
2553 Hynková Miriam
2569 Chalupper-Wildstein Jiří
2573 Charles Ray
2576 Charvát Alois

- 1208 -



Rejstřík věcný

(fotografie)

2578 Charvát Josef (Jožka)
2583 Charvátová Růžena
2590 Chladil Milan
2605 Choděrová Karla
2607 Chodovský Rudolf
2608 Chorovič Bronislav
2610 Chramosta Josef Karel
2612 Chramostová-Uprková 

Otilie
2620 Chvalina Josef
2622 Chválová Ludmila (Lída)
2630 Iblová Anna
2638 Illing Louis
2644 Inemann Ladislav
2645 Inemannová Anna
2646 Inemannová Leopolda
2647 Inemannová Marie
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
2674 James (Otakar Vašta)
2677 Janáček Leoš
2680 Janák Alois
2683 Janatová-Doušová Olga
2691 Janderová Jiřina
2694 Jandová Inka
2696 Janeček Láďa
2705 Jankovec Jaroslav
2715 Janoušková Aťka
2717 Janovská Ludmila
2719 Janovský Alois
2729 Janů Zorka
2734 Jarkovský Ferdinand
2740 Jaroš Jaroslav
2749 Jauris Josef
2750 Javorčák Josef
2759 Jedlička Antonín
2761 Jedlička Jan
2762 Jedlička Josef
2766 Jegorov Boris Borisovič
2771 Jelenský Vladimír
2790 Jeníček Josef
2791 Jeník Miloslav
2794 Jensenová Berta
2798 Jeritza Maria
2804 Jeřábek Bedřich
2807 Jeřábková Anna
2808 Jeřábková Božena
2809 Jeřábková Lola
2810 Jeřábková Monika
2822 Ježil Miloš
2823 Ježková Marie
2825 Jičínský Karel
2834 Jindrová Růžena
2837 Jindřich Rudolf
2842 Jirák Karel Boleslav
2846 Jiránek Josef
2848 Jiránková Nina
2853 Jirásková Jiřina
2866 Jiroutková Ella
2869 Jírů Lída

(fotografie)

2883 Johnson Lyndon Baines
2886 Joliot-Curie Fréderic
2896 Judicová Anna
2911 Jurdová Běla
2920 Juříková Nina
2931 Kabátová Zita
2939 Kačalov Vasil Ivanovič
2941 Kačírková Irena
2949 Kadlec Rudolf
2957 Kainz Josef
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
2978 Kalina Václav
2982 Kalivodová Marie
2986 Kalmár Karel
3006 Kandert Antonín
3019 Kaplan Antonín
3026 Kapounková Sefa
3029 Karajan Herbert von
3031 Karas Karel
3035 Karásek Josef
3038 Karas-Harfner Antonín
3039 Karásková Hana
3045 Karen Bedřich
3046 Karen Ota
3055 Karlini Anita
3058 Karlovský Adolf
3062 Karpíšek Milan
3064 Karyčová Růžena
3068 Kasparová Klára
3071 Kastner Karel
3072 Kastner-Černý Josef
3074 Kastnerová Marie
3091 Kautský Rudolf
3096 Kavan Jan
3101 Kavka Jožka
3138 Kidlesová-Sedláčková 

Olga
3139 Kiepura Jan
3142 Kiliusová-Zahnová Marika
3158 Kladrubská Milena
3159 Klán František
3166 Klatovská Bedřiška
3168 Klatovská Milena
3176 Kleinová Jarmila
3183 Klepáčová Eva
3194 Klika Bohumil
3195 Klika František
3199 Kliková-Vodičková Anna
3205 Kliment Václav
3206 Klimentová Hana
3211 Klímová Lída
3223 Kludský Karel
3233 Kmoch František
3238 Kneisl František
3239 Kneisl František
3242 Kneislová Hana
3243 Kneislová Vlastimila
3250 Knížková Věra
3259 Knotek Václav

(fotografie)

3266 Kobr Josef
3268 Kocian Jaroslav
3270 Kociánová Růžena
3280 Kočová Míla
3287 Kodeš Jan
3289 Kodet Jiří
3297 Kohlmann Alois
3300 Kohout Eduard 

(František)
3301 Kohout Ferdinand
3302 Kohout Jára
3303 Kohout Otta
3306 Kohoutová Mája
3312 Kokeška Rudolf
3316 Kolár Karel
3318 Kolárová Máša
3325 Koldovská Jožka
3326 Koldovská Růžena
3327 Koldovský Jiří
3341 Komarov Karel
3342 Komarov Vladimír 

Michajlovič
3352 Konečná Věra
3355 Konětopská Anna
3356 Konětopská Betynka
3357 Konětopská Božena
3358 Konětopská Ida
3359 Konětopský Otakar
3374 Konstantin Jan
3379 Konvalinková Naďa 

(Naděžda)
3391 Kopecký Matěj
3398 Kopřiva Luděk
3401 Kopta Josef
3404 Korbelář Otomar
3413 Koreček Andebert
3430 Kostelecká Karla
3435 Kösterová Liselotte
3438 Kostka František
3445 Košnerová Antonie
3448 Košťálová Iška
3450 Kotalík Václav
3452 Kotas Jaroslav
3460 Kotiš Gustav
3472 Kotvald Ferdinand
3495 Kovář Bohumil
3497 Kovář Oldřich
3498 Kovařík Emanuel
3499 Kovařík Emanuel
3503 Kovaříková Anna
3504 Kovaříková Berta
3505 Kovaříková Jana
3509 Kovařovic Karel
3519 Kozák Zdeněk
3531 Krabcová Anděla
3545 Král Alois
3546 Král Jiří
3553 Kramář Karel
3562 Kratinová Hermína
3565 Kratochvíl Miloš Václav

- 1209 -



Rejstřík věcný

(fotografie)

3574 Kraus Hugo
3581 Krautgartner Karel
3593 Kreisová Josefa
3594 Krejča Otomar
3595 Krejčí Adolf
3606 Krejčová Magda
3611 Kreutzberg Harald
3613 Kreuzmann František
3615 Kreuzmannová Anna
3619 Kripnerová Zuzka
3630 Kronbauerová Jarmila
3633 Krössing Adolf
3650 Kryková Táňa
3659 Křečková-Skřivanová 

Marie
3665 Křička Jaroslav
3669 Křikava Josef
3679 Křížová Kateřina
3683 Kšírová-Havlíková Jarmila
3690 Kubart Oldřich
3698 Kubátová Marie
3699 Kubelík Jan
3700 Kubelík Rafael Jeroným
3701 Kubelíková Anita
3703 Kubešová Eva
3712 Kubík Josef
3722 Kubla Richard
3726 Kučerová-Jahnová Julie
3727 Kučerová-Nezavdalová 

Julie
3735 Kügler Karel
3746 Kuchařová Eliška
3753 Kulhánek Ladislav
3760 Kunc Jan
3777 Kůra Miroslav
3780 Kurandová Jarmila
3784 Kursová Sida
3792 Kuthan Alois
3793 Kuthan Václav
3796 Kuthanová Libuše
3804 Kvapilová Hana
3807 Kvasnica Rudolf
3828 Lacina František
3847 Lain Rudolf
3854 Lampa Rudolf
3864 Lang František
3868 Langer Stanislav
3869 Langerová Števa
3872 Langová Cilka
3874 Langová Sylva
3876 Lanhaus Rudolf
3877 Lanhausová Františka
3881 Lapilová-Štekrová Emilie
3883 Larus František
3893 Laudová Marie
3900 Laušmannová Ella
3903 Lauterbach František
3904 Lauterbachová Hana
3908 Láznička Jindřich
3911 Lažanský Hynek

(fotografie)

3912 Le Person Paul
3918 Lébl Oldřich
3929 Lehár Franz
3941 Leitner Stanislav
3943 Leitzer Jan
3949 Lenoch František
3953 Leonov Alexej Archipovič
3957 Lepičová Táňa
3960 Leraus Vladimír
3964 Lesinská Anna
3972 Lešanský František
3974 Letenská Anna
3976 Letenský Ludvík
3980 Letnianská Markéta
3981 Levíčková Lída
3989 Líbal Jaroslav
4000 Lier Bohuslav
4001 Lier Karel
4002 Lierová Saša
4022 Linka Miloš
4024 Lion Charlotte
4025 Lípa Josef
4030 Lipský Lubomír
4040 Litovská Ema
4051 Lohniský Václav
4052 Lochovská Marie
4062 Longenová Xena
4082 Loučenská Marie
4098 Ludvík Karel
4099 Ludvík Theo
4104 Lukášová Manka
4107 Lukavský Radovan
4127 Lužický Stanislav
4131 Lysenková Růžena
4135 Macák Ladislav
4153 Mahringerová-Mančalová 

Viktorie
4155 Mach Jarka
4160 Mácha Otmar
4161 Mácha Otto
4163 Macháček František
4169 Machar Josef Svatopluk
4170 Macharovský Rudolf
4174 Machníková Pavla
4178 Machov Saša
4179 Machová Anna
4180 Machová Josefa
4182 Maisler František
4183 Máj Karel
4187 Majer Vladimír
4188 Majerová Bedřiška (Fery)
4192 Májová Magdalena (Lena)
4193 Májová Marta
4194 Májová Stella
4220 Malko Nikolaj
4223 Mallingerová Mathilde
4230 Malý František
4234 Mandaus Luděk
4237 Mandlová Adina
4240 Mann Sláva

(fotografie)

4242 Mansfeld Otto
4245 Manšingerová Věra
4257 Mareček Josef
4260 Marek Adolf
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4272 Mareš Jaroslav
4286 Marischka Hubert
4288 Marková Ema
4289 Marková Heda
4292 Marková Miloslava
4295 Marková-Nekolová Magda
4299 Maroldová Gabriela
4303 Maršálková Pavla
4312 Martin Jan Otakar
4324 Marvan Jaroslav
4327 Mařák Otakar
4329 Mařík Rudolf
4330 Mařincová Ada
4335 Masaryk Tomáš Garrigue
4337 Mascagni Pietro
4370 Matějovská Vlasta
4377 Mathiasko Frank
4390 Matulková Charlotta
4392 Matulová Vlasta
4393 Maturová Růžena
4395 Matuška Waldemar
4400 Matyáš Svatopluk
4403 Matysová Milada
4408 Mayer František
4409 Mayer Jaromír
4418 Mazalová Růžena
4436 Meisner Antonín
4445 Melíšek Čeněk
4447 Melíšková Anna
4450 Melnikov Nikolaj
4455 Menšík Richard
4468 Mérodeová Cléo de
4470 Merten Vojta
4473 Messani Ilka
4500 Micková-Hložková Karla
4504 Michálek Jaroslav
4525 Milec Boris
4535 Minářová Marie
4541 Miranová Marie
4544 Mirský Arnošt
4545 Miřiovská Ema
4546 Mistinguett
4549 Miška František
4560 Mlčkovská Lída
4576 Mohelská Kateřina (Řina)
4578 Mohelský Josef
4595 Monczáková Helena
4597 Montand Yves
4601 Moor Karel
4615 Morávek Jan
4630 Morfová Christina
4634 Möstlová Hedvika
4637 Mošna Jindřich
4638 Mottl Jaroslav
4641 Motyčka Ota

- 1210 -



Rejstřík věcný

(fotografie)

4646 Mouchová Marie
4654 Mrázek Fanda
4661 Mrkvička Ladislav
4663 Mrnků Ladislav
4668 Muff Tino
4670 Muhrová Anna
4682 Müllerová Maria
4691 Munk Štefan
4692 Munzar Luděk
4703 Mušek Antonín
4705 Mušek Eduard
4707 Mušek Josef
4714 Mušková Růžena
4716 Mušková Slávka
4722 Mužík Josef
4726 Mynář Bohumil
4737 Nademlejnská Marie
4740 Nádhera Oldřich
4744 Nachtman Karel
4755 Naske Bohuš
4757 Naske Jan
4758 Nasková Růžena
4760 Nastová Minnie
4762 Naval Fran
4776 Neckář Václav
4780 Nedbal Miloš
4781 Nedbal Oskar
4787 Nedošínská Antonie
4793 Nechyba Vladimír
4795 Nejedlá-Hartová Ada
4813 Němec František
4826 Nepela Ondrej
4839 Neumann František
4840 Neumann Stanislav
4846 Neumannová Soňa
4848 Nevole Jaroslav
4851 Nezval Gustav
4865 Nikolajev Andrijan 

Grigorjevič
4866 Nikolajevová Valentina 

Vladimirovna
4867 Nikolská Jelizaveta
4871 Nina Ninon
4873 Nitšová Emilie
4875 Nížkovský Rudolf
4876 Noemi-Koppová Ella
4878 Nohava Jan
4883 Noll Karel
4884 Nollová Ella
4888 Nordenová Ada
4889 Norman Václav
4892 Norrová Marie
4899 Nová Táňa
4922 Novák Otakar
4923 Novák Pavel
4925 Novák Richard
4927 Novák Václav
4928 Novák Vítězslav
4937 Nováková Růžena
4962 Nový Miloš

(fotografie)

4963 Nový Oldřich
4987 Očásek Viktor
4993 Odcházelová Marie
4994 Odložil Josef
5023 Olmerová Eva
5025 Olšovská Božena
5027 Olšovský Emil
5036 Ondříček František
5050 Orbison Roy
5053 Orlický Jaroslav
5093 Pačová Míla
5094 Paderewski Ignacy Jan
5103 Palec Ivan
5108 Pálková Růžena
5117 Paltrinieriová Giulietta
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5140 Pardubská Manka
5141 Pardubská Marie
5143 Pardubský Vladimír
5154 Partyk Jaroslav
5166 Paštika Josef
5168 Patočka-Holzinger Jan
5171 Pattiera Tino
5176 Paul František
5181 Paulusová Anna
5185 Pavel VI.
5187 Pavelka Josef
5194 Pavlová-Hoblová Ivana
5214 Pečínková-Danielová 

Josefa
5215 Pečke Karel
5220 Pech Karel
5221 Pech Ladislav
5222 Pecháček Cyril
5225 Pechlátová Josefa
5228 Pechová Ema
5229 Pechová Jarmila
5232 Pekárková Arna
5245 Pelz Antonín
5254 Pešek Ladislav
5255 Pešek Rudolf
5264 Petanová Božena
5265 Peterka Alois
5274 Petrová Štěpánka (Štefa)
5275 Petrová Valja
5277 Petrovická Jiřina
5281 Petrů Jana
5296 Petzová Karla
5301 Pěvecké sdružení 

pražských učitelů
5303 Peyrová Běta
5305 Pfeiffer Karel
5306 Pfeiffer Vilém
5310 Piaf Edith
5317 Picka Pravoslav
5320 Piel Harry
5326 Pichert Emanuel
5328 Pichl Jiří
5329 Píchová Ludmila

(fotografie)

5331 Pilarová Eva
5345 Pírková Anči
5349 Pirník Karel
5353 Piskáček Václav Karel
5354 Piskáčková Magda 

(Lenka)
5366 Pivec Jan
5367 Pivoňka Alois
5368 Pivoňková Věra
5375 Plachý Jiří
5382 Plaške Bedřich
5392 Pleyová Eliška
5414 Podhorský Aleš
5419 Podlipný Zdeněk
5421 Podrabská Vlasta
5429 Pohan Václav
5433 Pohribná-Zalabáková 

Marie
5444 Pokorná Růžena
5447 Pokorný Bohuslav
5448 Pokorný František
5451 Pokorný Milan
5456 Poláček Václav
5458 Poláčková Zdenka
5463 Polák Robert
5469 Polanová Zora
5484 Popelková Marie
5485 Popelková Mimi
5487 Popovič Pavel Romanovič
5489 Popper Jiří
5490 Poprovský Artur
5493 Port Bohuš
5499 Portová Anna
5504 Pospíšil Jára
5512 Pospíšilová Marie
5539 Praveček Jindřich
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5550 Pražský Karel
5560 Preiningerová Slávka 

(Václava)
5566 Prejza Josef
5571 Prchal Bolek
5572 Prchalová Anna (Inka)
5573 Prchlíková Eva
5579 Princ Rudolf
5593 Procházka Oldřich
5600 Procházková Erna
5601 Procházková Jaroslava
5607 Procházková Zdenka
5608 Procházková-Drobná 

Milada
5616 Prokopová Ludmila
5623 Prošingerová Terézia
5624 Provazník Anatol
5626 Provazníková Louisa
5630 Průcha Jaroslav
5643 Přenosilová Yvonne
5645 Přerovský Alois
5650 Příbramská Marie
5653 Přibyl Jaroslav

- 1211 -



Rejstřík věcný

(fotografie)

5655 Přibyl Vilém
5656 Přibylová Karla
5658 Příhoda Josef Ferdinand
5659 Příhoda Váša
5660 Příhodová Eliška
5661 Příhodová Olga
5664 Přikrylová Lída
5673 Pták Bohumil
5678 Pujman Ferdinand
5681 Pulda Antonín
5683 Půlpánová Božena
5686 Purcnerová Otilie
5687 Purkrábek Jan
5697 Rabas Emanuel
5700 Rabas Václav
5701 Rabasová Milada
5731 Rajský Josef
5734 Rak Vladimír
5740 Rapp František
5745 Rašilov Saša
5749 Ratolístka Ludvík
5751 Raus Martin
5765 Regal Stanislav
5781 Relský Bohumil
5784 Remislavský Remislav
5786 Remy František
5791 Rennet František
5794 Rennetová Krista
5804 Reymonová Míla
5815 Richard Cliff
5825 Rímský Pavel
5836 Ročáková Lilka
5837 Ročková Hana
5842 Rodenová Anděla
5846 Roesler František
5848 Rogoz Zvonimir
5850 Rohan Jaroslav
5852 Rohan Karel
5854 Rohanová Anna
5860 Roland František
5861 Roman Pavel
5864 Romanová Eva
5878 Rosenberg Oldřich
5880 Rosenberger Tilo
5881 Rosenbergová Slávka
5883 Rosenkrancová Bohumila
5898 Roszbická Violette
5904 Rottová Ludvika
5910 Rovenská Hana
5912 Rovenský Emanuel
5913 Rovenský Josef
5914 Rovenský Václav
5916 Rozboud Jan
5930 Rubík Otto
5932 Rubín Ivo
5949 Ruth-Markov Zdeněk
5951 Ruttkaiová Eva
5956 Růžička Otakar
5958 Růžička Vlastimil
5959 Růžičková Alena

(fotografie)

5966 Růžičková-Strozziová 
Marie

5969 Rybářová Jana
5983 Rysslová Magda
5987 Řada Pravoslav
5993 Řehoř Zdeněk
6003 Řezníček Ludvík
6025 Salač Vladimír
6030 Salzer František
6032 Samek František
6038 Samková Lidka
6068 Sec František
6069 Secová Maria
6070 Sedláček Alois
6074 Sedláček Jaroslav
6075 Sedláček Jiří
6077 Sedláček Ladislav
6078 Sedláček Pavel
6079 Sedláček Stanislav
6082 Sedláčková Anna
6084 Sedláčková Emilie
6085 Sedláčková Jiřina
6086 Sedláčková Marcela
6089 Sedlák Vladimír
6098 Sehnalová Alba
6103 Seifert Jakub
6107 Sejk Soběslav
6121 Semerák Bohumil
6125 Seník Jaroslav
6142 Seyfert Ladislav
6143 Seyfertová Antonie
6163 Scheinpflugová Olga
6166 Schelinger Jiří
6174 Schirra Walter Marty
6185 Schmitzer Jiří
6186 Schmoranz Gustav
6190 Schneider Josef
6200 Schöffer Juraj Viliam
6212 Schuhová Františka
6219 Schütz Theodor
6241 Sillová Běla
6251 Simonová Yvetta
6256 Sittová Marie
6259 Skácel Jaroslav
6271 Skalská Věra
6279 Sklenářová-Malá Otýlie
6297 Skřivan Josef (Joža)
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš
6321 Slavíková Anna
6329 Slavínský Vladimír
6331 Slezak Leo
6332 Slezaková Margarete
6341 Slukov Jakub Vojta
6346 Smažík Karel
6347 Smejkalová Jarmila
6350 Smetana František
6362 Smíchovský Vladimír K.
6365 Smola Benjamin
6366 Smolák Karel

(fotografie)

6368 Smolík Antonín
6369 Smolík František
6371 Smolíková Milada
6384 Snížek Jan
6397 Sobotková Anděla
6401 Sodoma Bohumil
6402 Sodoma Viktor
6403 Sodomová Marie
6411 Sokol-Tůma František
6415 Solmar Alexandr
6432 Souček Ludvík
6436 Soukup Antonín
6443 Sovák Jiří
6449 Spal Jaromír
6451 Spálený Pavel
6452 Spálený Petr
6473 Srch Josef
6475 Srnec Jiří
6477 Srnová Adéla
6488 Stallich Norbert
6495 Stanislavskij Konstantin 

Sergejevič
6505 Starý Emilian
6521 Stehlík Josef
6523 Stehlík Miloslav
6529 Steimar Jiří
6530 Steimarová Anna
6532 Steimarová Jiřina
6538 Steinsberg Florentin
6539 Stejskal Bohuš
6546 Steyskal Gustav
6562 Stokowski Leopold
6567 Stolzová Pavla
6576 Straková Zdenka
6579 Stránská Jiřina
6580 Stránská Slávka
6585 Strauss Richard
6586 Streisandová Barbra
6588 Strejcius Theodor
6594 Strejka Richard Antonín
6609 Strnadová Kamila
6618 Strouhalová-Seifertová 

Marie
6624 Stříbrná Zdenka
6630 Stuchlá Mimi
6633 Stuka Jaroslav
6637 Sturmová Emmy
6645 Sudová Lída
6647 Suchánková Anna
6650 Sucharda Vojtěch
6654 Suchý Jiří
6657 Suchý Štěpán
6661 Suk Josef
6665 Suk Vilém
6668 Sulanová Zdenka
6669 Sumac Yma
6675 Sůva Rudolf
6676 Sůvová Kamila
6691 Svoboda František Xaver
6693 Svoboda Jaroslav

- 1212 -



Rejstřík věcný

(fotografie)

6698 Svoboda Míla
6722 Svozilová Světla
6732 Sýkora Antonín
6734 Sýkorová Mária
6735 Sýkorová Marie
6737 Sýkorová Oľga
6769 Šaljapin Fjodor
6772 Šámal Václav
6773 Šámalová Božena
6774 Šamberk František 

Ferdinand
6784 Šaršeová Jožka
6785 Šart Mirko
6787 Šašek František
6789 Šašek Karel
6809 Šejbalová Jiřina
6820 Šeřínská Marie
6825 Ševcovicová Milada
6828 Ševčík Otakar
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6834 Šidlichovský Josef
6836 Šídlová Marie
6844 Šilha Ladislav
6852 Šimáček Eduard
6861 Šimáňová-Ruthová 

Dobřena
6862 Šimanovský Karel
6864 Šimek Miloslav
6876 Šindelářová Anna
6877 Šindelová Olga
6883 Šíp Karel
6889 Široký Viliam
6900 Škofová Zdenka
6904 Škrdlík Hanuš
6905 Škrdlíková Helena
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
6909 Škrnová-Chladová Jožka
6911 Škroupová Berta
6919 Šlégr František
6922 Šlechtová Marie
6924 Šlemrová Růžena
6927 Šliková-Dvorská Růžena
6930 Šmaha Josef
6934 Šmeral Vladimír
6937 Šmíd Jan
6939 Šmíd Karel
6947 Šmídová Linda
6959 Šolcová Hana
6973 Šostakovič Dmitrij 

Dmitrijevič
6974 Šott Karel
6989 Špatenka Josef
6990 Špatenková Božena
6998 Špilling Jan
6999 Špillingová Antonie
7003 Špirková Ella
7012 Šrámková Jožka
7022 Štaidl Ladislav
7029 Štědroň Jiří

(fotografie)

7030 Štědrý Karel
7032 Štefánik Milan Rastislav
7035 Štech Václav
7037 Štekr Josef
7043 Štěpán Václav
7050 Štěpánek Zdeněk
7054 Štěpánová Štěpánka
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7059 Štěpničková Jiřina
7060 Štercl Jaroslav
7076 Štrampachová Marie
7086 Štuchal Jiří
7090 Štverák Alois
7091 Štverák Karel
7094 Šubert František Adolf
7095 Šubert Miloš
7097 Šůla Josef
7098 Šuláková Jarmila
7107 Šváb Ladislav
7109 Švabíková Jarmila
7112 Šváb-Malostranský Josef
7115 Švandová Ema
7120 Švarc Karel
7122 Švarcová Anna
7127 Švec Václav
7128 Švecová Anna
7147 Švormová Libuše
7148 Tabakov Oleg Pavlovič
7156 Talich Václav
7162 Ťalská L.
7163 Tanasco Elen
7168 Tarraco Ore
7170 Tati Jacques
7185 Taylorová Megan
7196 Tesař Eduard
7203 Theimerová Lída
7223 Tichá Karla
7226 Tichý Alois
7227 Tichý Bohuš
7238 Tilschová Anna Marie
7240 Titlová-Mazáková Slávka
7241 Tito-Broz Josip
7242 Titov German Stěpanovič
7251 Tolarová Helena
7256 Toman Jindra
7269 Tomášová Marie
7272 Tomš Vladimír
7288 Towarnická Alexandra
7303 Trevor Luděk
7307 Tringlerová Běla
7312 Trnobranská Marie
7313 Trnobranský Jiří
7314 Trnobranský Ladislav
7326 Třebovská Terezie
7328 Třešňák Hugo
7331 Třešňáková Anna
7332 Třešňáková Gabriela
7334 Tříska Jan
7342 Tůma Evžen

(fotografie)

7344 Tůma Roman
7349 Tureček Jan
7355 Turolla Emma
7364 Tvrdková Ella
7365 Tvrdková Krista
7368 Tvrzníková Jaroslava
7385 Uhlíř Lev
7388 Ukrajinec Boris
7389 Ulbricht Walter
7405 Uprka František (Franta)
7413 Urban Josef
7418 Urbánek Jan
7426 Urbánková Naďa
7431 Urbanová-Jeřábková Ema
7439 Uxa Willy
7441 Vacek Karel
7444 Vacín Jindřich
7447 Vacková Jaroslava
7459 Vainar Karel
7462 Vajner František
7463 Vala Jiří
7466 Valden Zdeněk
7471 Valenta Alois
7474 Valentino Rodolfo
7475 Valentová Irena
7476 Valentová Meda
7488 Valoušková-Borová Olga
7489 Valtrová Anežka
7493 Vandas Stanislav
7497 Vaněčková-Exnerová 

Božena
7512 Vasmutová Jana
7521 Vašíček Arnošt
7522 Vašíček Jiří
7527 Vášová Marie
7533 Vaverka Alois
7534 Vaverka Antonín
7535 Vaverka Oldřich
7537 Vaverková Marie
7538 Vávra Antonín
7542 Vávra Jan
7543 Vávra Jan Hilbert
7555 Vavřík-Rýz Jan
7556 Vavřincová Taťána
7564 Vedral Antonín
7571 Vejražka Vítězslav
7577 Velecký Arno
7589 Vendlová Ludmila
7593 Veselá Jarmila
7594 Veselá Julie
7595 Veselá Marie
7596 Veselá Sláva
7613 Veverka Bedřich
7615 Veverka Josef
7617 Veverka Ludvík
7618 Veverková Ema
7622 Veverková Žanynka
7637 Viktorin Václav
7644 Vilímová Marie
7645 Vilímová-Fialová Lída

- 1213 -



Rejstřík věcný

(fotografie)

7649 Vincíková Zdena
7653 Vinohradská zpěvohra
7665 Vitínová Irena
7683 Vlach Karel
7702 Vnouček František
7706 Voborský František
7717 Vodňanská-Kaňkovská 

Hana
7723 Vojan Eduard
7725 Vojta Jaroslav
7728 Vojta-Vojtěchovský Míla
7736 Vojtová Hermína
7742 Volavý Vítězslav (Slávek)
7745 Voldanová Eliška
7751 Vomáčka Boleslav
7753 Vondráčková Helena
7766 Voskovec Jiří
7770 Vostrčilová Ludmila (Lída)
7772 Vostřáková Milena
7775 Vošalík Josef
7776 Votava Antonín
7783 Vrána Václav
7785 Vránová Alena
7787 Vratislav František
7788 Vráz Enrique Stanko
7789 Vrba Adolf
7796 Vrbský Bedřich
7804 Vronská Duška
7806 Vršťala Jiří
7811 Všelichová Růžena
7812 Vycpálek Ladislav
7818 Vydra Václav ml.
7819 Vydra Václav st.
7827 Vykoukalová Růžena
7844 Waldeková Julie
7853 Waltrová Marie
7859 Wannerová Jožka
7863 Wastlová Zdenka
7869 Weberová-Fialová Jindra
7886 Weissenstein František
7915 Westová Lucretia
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín
7921 Wielgus Jindřich
7924 Wiesner Eugen
7932 Wildnerová Alžběta
7961 Wronski Boža
7967 Wuršer Vladimír
7968 Wuršerová Alba
7984 Zagorová Hana
7987 Záhorský Bohuš
7989 Zahořík Vojtěch
8004 Zakopal Bohuš
8018 Zápotocký Antonín
8021 Zatiranda Václav
8027 Zavadil Bedřich
8037 Zavřelová Luisa
8042 Zbavitelová Marie
8047 Zefiová Marie
8057 Zelenková Anna

(fotografie)

8061 Zelenková-Schusterová 
Pavla

8078 Zemanová Libuše
8095 Ziegler Emil
8096 Zieglerová Hana
8097 Zieglerová Marie
8109 Zíma Josef
8116 Zimmerová Lori
8126 Zitová-Dušánková 

Ludmila
8127 Zlámalová Růžena
8128 Zlatarjeva Marica
8130 Zloský Jindřich
8138 Zöllner Boleslav
8145 Zöllnerová Jindra
8155 Zrotar Jaroslav
8159 Zuna Milan
8163 Zupancová Maria
8167 Zvíkovský František
8172 Žáčková Naďa
8187 Žďárský Vladimír
8192 Želenská Laura
8193 Želenská Lída
8199 Žemla Eduard
8205 Žid Jaromír
8209 Židová Heda
8211 Živojnovič Dano
8225 Neurčené fotografie

fotografie s podpisem

1 Strachová Antonie
2 Aaltenová Truus van
5 Accardo Salvatore
8 Adam Richard
9 Adam Theo

10 Adamcová Anna
12 Adamcová-Salzerová Eva
13 Adamčík Samuel
18 Adámek Karel
21 Adamová Jaroslava
24 Adoreeová Renee
27 Aim Vojtěch Bořivoj
28 Aisman Bohumil
29 Aismanová Helena
30 Aismanová Marie
31 Albach-Retty Wolf
33 Albaniová Marcella
34 Albers Hans
35 Albertini Luciano
38 Albrechtová Bela
39 Albrechtová Marie
42 Aldrin Edwin Eugene
43 Alex Adolf J. (Jelínek 

Adolf)
44 Alexa Alois
45 Alexander Georg
46 Alexander Peter
49 Alferi Ottokar
51 Alferiová Jožka
53 Allard André

(fotografie s podpisem)

54 Allo-Trio
55 Alparová Gitta
56 Altman Petr
58 Ambesser Axel von
61 Ameche Don
63 Ančerl Karel
64 Anda Géza
65 Andergastová Maria
66 Anderová Charlotte
67 Andra Fern
68 Andradová Janine
71 Andrianov Nikolaj
73 Andrýsková-Bačáková 

Riana
74 Anelt František
75 Aneltová Růžena
93 Arlen Richard
94 Arliss George
95 Armandová Ema
96 Armstrong Louis 

"Satchmo"
101 Artemska Beata
103 Ashersonová Renée
105 Aschenbrennerová 

Blažena
106 Askenase Stefan
110 Astaire Fred
113 Asterová Marie
115 Asther Nils
116 Astrová Anna
118 Astrová Libuše (Liběna)
122 Auen Carl
123 Auer Edward
125 Aufray Hugues
127 Augusta Karel
128 Augustová Olga
129 Augustovičová Hilda
131 Aumont Jean Pierre
135 Avratová Věra
136 Axman Emil
138 Aznavour Charles
140 Baarová Lída
145 Babuška Albert
146 Bacallová Laureen
149 Badura-Skoda Paul
152 Bach Olaf
153 Bachauerová Gina
160 Bakerová Josephine
161 Baklanov Georgij 

Andrejevič
163 Balaj Ivan
166 Balatka Antonín
167 Balcar Ada
171 Balda Jiří
173 Baldová Zdeňka
176 Balfourová Betty
179 Bálková-Brodská Milka
181 Ballasková Viktoria von
188 Balser Ewald
192 Bamptonová Rose

- 1214 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

194 Bancroft George
195 Bangová Ellen
196 Bankyová Vilma
203 Bardotová Brigitte
204 Bardová Maria
205 Baricová Ljuba
206 Barker Lex
208 Baronet Philippe
210 Barraceto Isidoro
211 Barrault Jean-Louis
212 Barrymore Lionel
220 Bartík Otakar
223 Bartoň Jan
234 Bartošová-Schützová 

Helena
237 Bártů Nina
243 Barvitiusová-

Zahrynovská Zdena
244 Basiola Mario
246 Bassermann Albert
254 Baudyšová Libuše
256 Bauerová Marie
258 Baum Jiří
259 Bäumler Hans-Jürgen
261 Bauše Josef
262 Baxa Karel
263 Baxter Warner
268 Beatles
273 Beckers Paul
274 Becková-Berglundová /?/
276 Bečka Přemysl
277 Bečvářová Marie
278 Bednár Alfons
279 Bednář Antonín
282 Bednář Jiří
285 Bednář Václav
287 Beery Wallace
290 Běhounek Kamil
291 Behrensová Hildegard
293 Bechyňová Jarmila
294 Bek Josef
295 Beková Eva
296 Beláková Jana
297 Belanová Květa
301 Beljajev Pavel Ivanovič
304 Belmondo Jean-Paul
308 Bělská Hana
309 Bělský Josef
312 Beňačková-Čápová 

Gabriela
314 Benda Antonín
317 Benda Jaroslav
322 Bendová Marie
325 Beneš Emil
326 Beneš Jára
330 Beneš Svatopluk
334 Benešová Božena
335 Benešová Hana
337 Benešová-Vlková Olga
339 Benfer Friedrich

(fotografie s podpisem)

343 Beníšková Otýlie
345 Benkhoffová Fita
346 Bennettová Joan
348 Benoni Bohumil
349 Benoniová Hana
350 Benzi Roberto
354 Beran Míla
356 Beránková Jarmila
359 Beranová Vilma
361 Beranský František
363 Berger Augustin
367 Bergerová Erna
369 Bergman Emil
371 Bergnerová Elisabeth
372 Berka František
375 Berlík Jan
377 Berlinerová Trude
378 Berman Antonín
379 Berman Karel
381 Berman Ludvík
388 Bernáthová Eva
391 Bernerová Heda
392 Bernstein Leonard
396 Bertlová Ludmila
397 Besser Vilém
398 Bešťák Kamil
401 Beuf Augusto
404 Beyvl Josef
407 Bezouška Bohumil
410 Bezručová Zdena
421 Bienert Gerhard
424 Bílá Jiřina
426 Bildt Paul
427 Bílek František
431 Biliánová Popelka
432 Bill Teddy
438 Bínová Vilma
440 Birgel Willy
442 Birr Horst
445 Bittl Bedřich
446 Bittl Jaroslav
448 Bittl Oldřich
449 Bittl Vladimír (Mirko)
450 Bittl Zdeněk
451 Bittlová Anna
453 Bittlová Jaroslava
454 Bittlová Marie
458 Bížová-Žáčková Marie
459 Black Roy
467 Blahník Roman
469 Blahníková Dana
470 Blaho Janko
473 Blachut Beno
475 Blatný Josef
476 Blatný Lev
478 Blažejová Blažena
480 Blažek Jan
482 Blažek Jiří
487 Blažek Zdeněk
488 Blažíček Jindřich

(fotografie s podpisem)

489 Blažíčková Naďa
491 Blažková Jaroslava
492 Blažková Marie
493 Blehárová Helena
495 Blier Bernard
496 Boardmanová Eleonor
499 Bobková Amalie
502 Boček Vítězslav
503 Bodensteinová 
        Christel
505 Boettinger 
         Hugo
506 Bogarde Dirk
508 Bogucká Marja
511 Boháč Ladislav
514 Boháčová Marta
516 Bohdalová Jiřina
519 Bohdanová Blanka
529 Bohnen Michael
530 Bohuslav Franta
533 Bojanovský Ilja
536 Bokrová Libuše
538 Bolek Emil
540 Boles John
548 Boniová Carmen
552 Bordovská Božena
553 Borecká Františka
555 Borecký Jaromír
556 Borg Björn
560 Borodáčová-Országhová 

Olga
562 Borovičková Podpěrová 

Blažena
564 Bortoluzzi Paolo
566 Borůvka Bořivoj Ivan
572 Bošinová Jarmila
573 Boubelová Babánková 

Lída
574 Boubelová Vlasta
576 Bouda Cyril
579 Bour Ernest
584 Boušek Karel
586 Boušková Jana
587 Bouz Jaroslav
589 Bowová Clara
590 Boyd William
591 Boyer Charles
595 Bozděch Béďa
603 Bradáčová Alena
606 Branald Adolf
607 Branald Richard
608 Branaldová Marie
610 Branbergerová-

Černochová Doubravka
614 Bratislavský dechový 

ensemble S. N. D.
616 Braun Hermann
618 Braun Robert
620 Brausewetter Hans
627 Brazzi Rossano

- 1215 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

632 Brejchová Jana
634 Brendel Alfred
637 Breuer Siegfried
639 Brexnerová Traudl
640 Brianová Mary
641 Brice Pierre
642 Brinková Elga
643 Brisson Carl
644 Brix Hermann
648 Brodecká-Toufarová 

Karla
650 Brodský Vlastimil
651 Brokešová Ervína
652 Brom Gustav
655 Brook Clive
656 Broulík František
657 Brousek Otakar
659 Brousil Antonín Martin
668 Brož Robert
671 Brožová Marie
672 Brožová Růžena
676 Bruceová Virginia
682 Bryanová Milada
685 Bryen Bobek
688 Brych-Žďárský Ladislav
689 Brynner Yul
691 Brzková Terezie
692 Brzobohatý Bohumír
693 Brzobohatý Radoslav
695 Břešťáková Jiřina
698 Březovský Bohuslav
704 Bubeníček Ota
711 Buddeusová-Leblová 

Marie
712 Budík Jaroslav
713 Budíková Marie
716 Budil Vendelín
721 Budín Otto
723 Budínská Hanka
724 Budlovská Evža
726 Budský Jozef
728 Bugrimovová Irina 

Nikolajevna
729 Buhlan Bully
730 Buchardtová Ruth
731 Buchholz Horst
732 Büchiová Ella
735 Bujárek František
737 Bukovský Mirko
740 Bulejko Štěpán
741 Bulín Fred
745 Burda Josef
746 Burdino André
747 Burdová Adolfina
751 Burešová Marie
752 Burešová Milada
753 Burešová Saskia
755 Burghauser Jarmil
756 Burghauserová Zdeňka
757 Burgová Monika

(fotografie s podpisem)

759 Burian Emil
760 Burian Emil František
762 Burian Karel
764 Burian Vlasta (Vlastimil 

Josef)
766 Buriánková Zdenka
767 Burianová Helena
772 Burianová-Jelínková 

Františka
778 Burton Richard
781 Bušová Helena
783 Buzek Stanislav
786 Bydžovský František
787 Bykovskij Valerij 

Fjodorovič
788 Byronová Ria
793 Cach Tony
794 Cach Vojtěch
795 Callasová Maria
796 Calma-Veselá Marie
801 Cantor Eddie
802 Caracciola Rodolfo
805 Cardinalová Claudia
809 Carpenter Malcolm Scott
810 Carrollová Nancy
811 Casa Lisa della
813 Caspar Horst
814 Cavallárová Johana
815 Cavanová Mary
816 Cebotariová Maria
818 Celerin Josef
820 Cellerová-Machková 

Růžena
824 Cerigioli Felicita
825 Cernan Eugene Andrew
826 Cetinicová Meri
830 Cidlinová-Pražská Vlasta
831 Cífková Nora
832 Cihelka Oldřich
834 Cihelníková Líba
837 Cimbálník Miloš
839 Cimler František
851 Clausen Claus
853 Cleve Heinz v.
854 Clever Willy
856 Cmíral Adolf
859 Cmíralová Jarmila
861 Cnepsonová Betty
864 Colbertová Claudette
866 Collande Volker von
867 Colledgeová Cecilia
870 Collyerová June
871 Colombara Medea
874 Conrat Josef
875 Cooper Jackie
876 Corpona Tamar
877 Corre Peter
878 Correnová Carmela
882 Crabbe Buster
883 Crawfordová Joan

(fotografie s podpisem)

885 Crhová Marie
886 Crosby Bing
887 Cunningham Walter
888 Cupák Eduard
889 Cvejič Nikola
895 Czepaová Friedl
899 Čada Jan
907 Čapek Eduard
913 Čáslavská Věra
915 Částková-Mejkalová 

Blažena
916 Čečetka František Josef
924 Čech Gustav
929 Čech Vladimír
931 Čechová Blažena
932 Čechová Hedvika (Heda)
933 Čechová Marie
935 Čechová Olga
936 Čechová Slávka
937 Čechová Věra
938 Čechovský Boris
941 Čejka Jaroslav
944 Čelanský Ludvík Vítězslav
945 Čeledová Inez
946 Čeledová Marie
949 Čep Jan
950 Čepek Petr
951 Čepela Antonín
953 Čepelová-Kabátová Jožka
955 Čepková Alena
961 Čermák Otto
965 Čermáková Jiřina
966 Černá Emma
967 Černá Luisa
968 Černá M.
969 Černá Marie
972 Černá Zdeňka
974 Černá-Sudková Jaroslava
981 Černoch Karel
982 Černoch Oldřich
991 Černý Jan
993 Černý Jindřich
994 Černý Josef
996 Černý Karel

1003 Černý Váša
1006 Červená Soňa
1007 Červená-Jaklová Marie 

(Majka)
1011 Červenková Kitty
1013 Červený Jiří
1016 Červíček-Budínský Václav
1019 Červíčková-Budínská 

Anna
1020 Červíčková-Budínská 

Barbora
1021 Červinková Ludmila
1022 Čeřovská Judita
1027 Česká Marie
1034 České kvarteto
1063 Čuříková Olga

- 1216 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

1067 Daenesová Anie
1068 Dagoverová Lil
1070 Dalida
1071 Damaj Karel
1073 Dammannová Anna
1075 Dane Karl
1076 Daněk Oldřich
1079 Daníčková Sylva
1082 Danielsová Bebe
1085 Danilová Věra
1086 Dannemann Karl
1087 Dannhoffová Erika
1089 Danzer Emmerich
1091 Darnellová Linda
1092 Darrieuxová Danielle
1093 Datzigová Elfriede
1099 Davidová Milada
1100 Daviesová Marion
1102 Davisová Bette
1103 Davydov Alexandr 

Michajlovič
1104 Davyová Gloria
1106 De Filippo Peppino
1107 Deanová Priscilla
1111 Deborská Netta
1112 Dědeček Pavel
1116 Deeová Frances
1117 Degenová Thea
1119 Deinertová Ursula
1121 Dejmková-Syková Běla
1123 Del Riová Dolores
1125 Delon Alain
1126 Delorieová Annie
1127 Delschaftová Maly
1128 Deltgen René
1129 Demartini Eduard
1130 Deml Jakub
1133 Denny Reginald
1135 Desniová Xenia
1137 Devátá Ivanka
1142 Dewetter Karel
1144 Deyl Rudolf st.
1146 Dibarbora František
1148 Diehl Karl Ludwig
1149 Diessl Gustav
1150 Dieterle Wilhelm
1151 Dietl Jaroslav
1153 Dijkstrová Sjouke
1155 Dillmann Alexander
1160 Disman Miloslav
1161 Dítě Zdeněk
1163 Dítětová Jana
1165 Ditmarová Marina von
1212 Diviš Břetislav
1214 Dix Richard
1217 Dlesk Emil
1219 Dlesková Marie
1229 Dobrá Vilma
1232 Dobromilová Marie
1234 Dobrovolný Adolf

(fotografie s podpisem)

1235 Dobrovolný Viktor
1241 Dočkalová Zdenka
1243 Dohm Will
1245 Dohnal Jiří
1246 Dohnányi Christoph von
1255 Dolejší-Hájková Boba
1260 Doležal Jindřich
1261 Doležal Miroslav
1263 Doležalová Slávka
1265 Doležil Metod
1268 Domanínská Libuše
1271 Domgraf-Fassbänder Willi
1272 Domin Karel
1274 Donat Robert
1277 Dongen Frits van
1278 Dongen Kees van
1281 Doratová Evelyne
1283 Dorrisová Anita
1284 Dorseyová Betty
1285 Dorschová Käthe
1289 Dostál Josef
1290 Dostal Karel
1294 Dostalová Leopolda
1295 Dostálová Marie
1297 Dostálová-Jiránková 

Babeta
1299 Douba /?/
1300 Doubek Jindřich
1301 Doubrava František
1303 Doubravová-

Schovánková Růžena
1304 Douglas Melwyn
1306 Doveová Billie
1307 Drahokoupilová Marie
1308 Drakeová Frances
1311 Drápalová Julie
1313 Drašarová Dagmar
1314 Dravičová Milena
1315 Dražan F. R. V.
1319 Drbohlavová Jana
1322 Drdácký Miloš
1323 Dresserová Louise
1324 Drill-Orridgeová Theo
1325 Driscollová Julie
1328 Drobný Milan
1330 Drozdov Andrej
1332 Drozenová Marie
1336 Dřevíkovský Havel
1340 Dubček Alexander
1345 Dubský Eduard
1352 Ducháček Jiří
1354 Duchanová Leontina
1357 Duchoň Karol
1358 Dumcke Ernst
1360 Dunneová Irene
1361 Duparinová Margarita
1365 Durasová Božena
1378 Dvorná Otilie
1379 Dvorný Jan
1381 Dvorská Milena

(fotografie s podpisem)

1382 Dvorská Růžena
1386 Dvorský Bohumír
1387 Dvorský Josef
1390 Dvorský R. A.
1392 Dvořáčková Dagmar
1406 Dvořák Vladimír
1411 Dvořáková Miluše
1412 Dvořáková Otilie
1413 Dyk František
1418 Dzurilla Vladimír
1423 Eddy Nelson
1424 Edel Jindřich
1425 Edel Jindřich st.
1427 Effa Karel
1429 Effenberková Božena
1430 Egede Nissen Aud
1432 Eggerthová Marta
1436 Eichberger Willy
1437 Eichheim Josef
1440 Eisingerová Irene
1442 Ekl Gustav
1446 Eliáš František
1447 Eliáš Rudolf
1450 Elingerová-Asmusová 

Růžena
1453 Elsner Josef
1455 Elsterová Else
1456 Elstner František 

Alexandr
1461 Engel Alexander
1462 Engelbertová Eugenie
1464 Engelmann Andrews
1465 Engelmann Heinz
1466 Engelmüller Karel
1467 Englischová Lucie
1468 Englová Olga
1475 Erml Jan
1477 Eschenbach Christoph
1478 Eschtruthová Anneliese v.
1481 Evans Ronald Ellwin
1482 Evansová Madge
1483 Evi Eva
1488 Fabiánová Karla
1489 Fabiánová Karla
1490 Fabiánová Nella
1491 Fabianová Vlasta
1493 Falc Vojtěch
1494 Falckenbergová Gina
1500 Faltys Karel
1501 Faltysová Marie
1502 Faltysová Olga
1505 Farkačová Aja
1507 Farrini Francesco
1509 Fassbaenderová Brigitte
1511 Fastrová Olga
1512 Fayeová Alice
1515 Feilerová Hertha
1516 Fejfar Rudolf
1527 Fenclová Helena
1528 Fenclová Slávka

- 1217 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

1529 Feoktistov Konstantin 
Petrovič

1530 Ferbasová Věra
1531 Ferencová Anna
1536 Ferrari Angelo
1538 Fešáci
1541 Fiala Alois
1545 Fiala Jiří Julius
1547 Fiala Karel
1549 Fiala Václav
1550 Fialka Ladislav
1552 Fialová Jožka
1553 Fialová Květa
1554 Fialová Manka
1558 Fibigerová Marie
1561 Fibingerová Katuše
1563 Fidlerová Miloslava
1564 Fiedler Erich
1568 Fifka Jan
1569 Figarová Miroslava
1573 Fikejzlová-Baumová 

Růžena
1575 Fiker Eduard
1576 Fikerová-Inemannová 

Lola
1580 Filčík Ctibor
1582 Filipovská Pavlína
1583 Filipovský František
1585 Filosow Albert
1586 Fingal Petr
1591 Finkenzellerová Heli
1592 Finney Albert
1595 Fischer Géza
1597 Fischer Otokar
1598 Fischer-Dieskau Dietrich
1604 Fišárková Zuzana
1607 Fišer Josef
1611 Fišer Stanislav
1613 Fišerová Antonie
1614 Fišerová Milada
1617 Fitzgeraldová Ella
1619 Fjord Olaf
1624 Flegl Václav
1625 Fleischhans Vilém
1626 Flickenschildtová 

Elisabeth
1627 Flintová Olly von
1628 Flögl Arnold
1629 Flondorová Nektar de
1630 Florath Albert
1635 Flos František
1639 Foerster Josef Bohuslav
1640 Foersterová-Lautererová 

Berta
1642 Focht Emil
1645 Folprecht Zdeněk
1647 Foltinová Senta
1649 Fondová Jane
1650 Fönss Olaf
1651 Fonteynová Margot

(fotografie s podpisem)

1652 Ford Robert
1653 Fordová Herma
1659 Formanová Vlasta
1660 Forst Willi
1661 Forster Rudolf
1666 Fořtová Anuše
1669 Fošen Jaroslav
1673 Foustková Eva
1678 Francisová Kay
1679 Franck Walter
1684 Franková Ellen
1685 Franková-Rodenová Máša
1687 Frantová Jitka
1689 Fratellini (Paul, Francois, 

Albert)
1691 Freccia Massimo
1693 Frejka Jiří
1694 Freslová Libuše
1696 Freybeová Jutta
1697 Frič Alberto Vojtěch
1699 Frič Josef
1700 Frič Martin (Mac)
1701 Fričová Marta
1702 Fričová Maryna
1703 Fričová-Turinská Ella
1704 Frídl Bob
1706 Fried Jiří
1707 Friedl Milan
1708 Friedlová Helena
1714 Friml Rudolf
1715 Frimlová Alena
1716 Frísková-Mesteková Frída
1717 Frištenský František
1718 Frištenský Gustav
1719 Fritsch Willy
1720 Fröhlich Gustav
1723 Frugesová Thalie
1724 Frýbortová Dagmar
1726 Frýd Norbert
1727 Frýda Jan
1730 Frýdová-Želenská Milada
1731 Fryland Alphons
1732 Fučík Julius
1733 Fučík Milan
1736 Fuetterer Werner
1740 Fuchsová Marie
1741 Fuchsová-Lehotská Ella
1742 Fuková Zita
1745 Fuksa Josef
1750 Fürstenbergová Ilse
1751 Fürstová Karla
1753 Futurista Ferenc
1755 Gaálová Franziska
1757 Gabajová Dita
1758 Gáborová Ilona
1761 Gabrielová Anna
1762 Gabrielová Marie
1764 Gabzdyl Emerich
1766 Gagalík Jiří
1767 Gagarin Jurij Alexejevič

(fotografie s podpisem)

1768 Gaierová Nelly
1770 Gajerová Naděžda
1772 Galczyński Konstanty 

Ildefons
1775 Gallová France
1776 Gallová Mila
1779 Gampeová-Švagrovská 

Milada
1784 Garbo Greta
1786 Gardnerová Ava
1787 Garfield John
1788 Garry René
1789 Garsonová Greer
1795 Gavar Ladislav
1797 Gaynorová Janet
1798 Gebühr Otto
1799 Gedda Nicolai
1801 Geitlerová Ema
1802 Gelnarová Žeňa
1803 Gemma Giuliano
1805 Genschow Fritz
1807 Genttner Jaroslav
1808 George Heinrich
1817 Ghitová Ali
1818 Gianniniová Dusolina
1820 Gigli Beniamino
1822 Gilbert John
1824 Gild Anny van
1826 Giller Walter
1828 Girardotová Annie
1829 Gishová Lillian
1831 Gjungjenaková Zlata
1833 Glaessnerová Erica
1834 Glazarová Jarmila
1835 Glázrová Marie
1836 Gleich Jaroslav
1842 Gobbi Tito
1845 Godin Imrich
1846 Goetzke Bernhard
1847 Goldbach ?
1849 Goldová Käthe
1853 Golling Alexander
1854 Gollová Nataša
1855 Gollwell John
1858 Gondi Harry
1860 Gordon-Mládková Nina
1861 Görlichová Anna
1862 Gott Karel
1863 Gotthardová Milada
1865 Gottlieb Josef Matěj
1867 Gottliebová Růžena
1869 Gottwald Klement
1870 Götz František
1872 Grabinger František
1873 Grabinger František ml.
1874 Grabingerová Slávka
1875 Grableyová Ursula
1876 Graceová Dinah
1878 Gräfová Zdeňka
1881 Granger Stewart

- 1218 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

1882 Grau Jan
1898 Greyová Mildred
1901 Grinerová Wendy
1907 Groh Herbert Ernst
1909 Gromwell Francisco
1910 Gromwellová Anna
1912 Gronvell Dirk
1917 Grossmann Sláva
1921 Gruberová Zdena
1926 Gründgens Gustaf
1931 Gruss Josef
1933 Grzybowski Andrzej
1938 Gülstorff Max
1941 Güntherová Jutta
1945 Guth-Jarkovský Jiří 

Stanislav
1946 Guttmann Robert
1947 Guzová Janka
1948 Gýrová Jana
1949 Haacková Käte
1950 Haas Hugo
1953 Haasová Dolly
1957 Hába Karel
1958 Habart Ladislav
1968 Haenningová Gitte
1970 Haidová Liane
1972 Hais Týnecký Josef
1974 Hajdašová Naďa
1978 Hájek Jan (Jenda)
1983 Hájek Miroslav
1986 Hájek Václav (Venouš)
1989 Hájková Marie
1990 Hájková Vilemína
1992 Haken Eduard
1994 Hála Karel
1999 Halíř Václav
2001 Hálková Elena
2007 Hallová-Kubíková Dyna
2008 Hallyday Johnny
2009 Halmazňa František
2012 Halová Marie
2016 Hambourg Mark
2019 Hamilton Neil
2020 Hammel Pavol
2023 Hamouzová Slávka
2025 Hamšík Vladislav
2029 Hanák Mirko
2030 Hanáková Pavla
2031 Hanáková Zdenka
2034 Haničincová Štěpánka
2035 Haničinec Petr
2036 Hanie J.
2038 Hanková Máňa
2039 Hansa Karel
2040 Hansen Max
2050 Hanuš Pavel
2052 Hanušová Hermína
2055 Hanzalíková Ludmila
2060 Hanzlík František
2062 Hanzlíková Věra

(fotografie s podpisem)

2063 Hanzlovský Zdeněk
2065 Harapes Vlastimil
2068 Hardt Harry
2069 Hardtová Karin
2070 Hardyová Francoise
2071 Harellová Marte
2073 Harlas František 

Xaverský
2074 Harlasová-Šrédlová Marta
2075 Harlowová Jean
2079 Hart Gabriel
2083 Hartmann Paul
2085 Harveyová Lilian
2090 Háša Jaroslav
2097 Hašler Gina (Zdeněk)
2098 Hašler Karel
2099 Hatheyerová Heidemarie
2100 Hatinová Marie
2101 Hatláková-Panovská 

Zdenka
2106 Häussler Richard
2108 Havel František
2115 Havelská Růžena
2118 Havlák Lubomír
2119 Havlasa Jan
2120 Havlicová Alena
2126 Havlíčková Lily
2127 Havlíčková-Vávrová Anna
2128 Havlík Ladislav
2131 Havlová Eva
2134 Havránková Silvie
2137 Hayworthová Rita
2138 Hazuchová Nina
2142 Heesters Johannes
2144 Hegerlíková Antonie
2145 Hegerová Hana
2146 Hehn Albert
2147 Heibergová Kirsten
2150 Heidemann Paul
2151 Heintje
2152 Heitzerová Regina
2153 Hejduček Stanislav
2157 Helclová Božena
2160 Hellbergová Ruth
2161 Heller Jindřich B.
2164 Hellerová Josefina
2165 Hellerová Marianna
2166 Hellmer Karl
2167 Helmkeová Erika
2168 Helmová Brigitte
2169 Helonius Antonín
2170 Henckels Paul
2173 Hepburnová Audrey
2174 Hepburnová Katharine
2175 Heran Bohuš
2177 Herben Jan
2179 Herényi Milan
2180 Herényiová Gusta
2181 Heriban Josef
2182 Herites František

(fotografie s podpisem)

2183 Heritesová Zdenka
2185 Herlea Nicolae
2186 Herman František
2189 Hermanová Ljuba
2190 Hermansdorferová 

Miloslava
2195 Herrmann Ignát
2199 Herzog Josef
2202 Heřman-Zefi Josef
2203 Heřman-Zefi Karel
2205 Hesová-Guthová Marie
2206 Hesterbergová Trude
2208 Heverle Gustav
2214 Hielscherová Margot
2216 Hilarová Elena
2217 Hilbert Jaroslav
2220 Hilbertová Marie
2222 Hildebrandová Hilde
2223 Hillebrechtová Hildegard
2224 Hilmar Gustav
2225 Hilmera Oldřich
2227 Hinnen Peter
2228 Hinz Werner
2231 Hitting Ernst
2232 Hladík Jaroslav
2233 Hladík Miroslav
2236 Hladíková Marie
2237 Hlaváč Miroslav
2240 Hlaváčová Jana
2242 Hlavatý Vladimír
2243 Hlavica Bohumil
2251 Hlobilová Eva
2254 Hloucha Joe
2258 Hložník Vincent
2262 Hoblík Oldřich
2263 Hobsonová Valerie
2267 Hodanová Táňa
2270 Hodr Zdeněk
2274 Hoffmann Paul
2275 Hoffmannová Doris
2276 Hoffmanová Hermína
2279 Höflich Lucie
2286 Hofmeister Rudolf 

Richard
2287 Höger Karel
2288 Höhnová Carola
2295 Holeček Alfréd
2296 Holeček Jiří
2298 Holečková Helena
2301 Holík Jaroslav
2302 Holík Jiří
2303 Holík Karel
2304 Holinová Jiřina
2310 Holman Josef
2311 Holmová Dary
2313 Holmová Jarmila
2314 Holomoucký Sláva
2316 Holoubková Viera
2317 Holoubková-

Folprechtová Bolena

- 1219 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

2318 Holstová Maria
2319 Holt Hans
2326 Holubová Tylda
2327 Holubová Věra
2328 Holý Jiří
2332 Holzbachová Mira
2333 Holzinger Antonín
2336 Homola Miloslav
2337 Homola Miroslav
2339 Homoláč Oldřich
2342 Honzovič Richard
2343 Hoppeová Marianne
2347 Hora Richard
2351 Horáček Jaroslav
2354 Horák František
2355 Horák Jaromír
2356 Horák Jaroslav
2362 Horáková Máša
2363 Horáková Ota
2366 Horálek Patrik
2367 Hörbiger Attila
2368 Hörbiger Paul
2371 Horejc Jaroslav
2372 Horký Karel
2374 Horneyová Brigitte
2375 Horníček Miroslav
2379 Hornová Camilla
2380 Horný-Nauman Jaroslav
2383 Horská Běla
2384 Horská Helena
2386 Horská Julie
2387 Horská Věra
2389 Horst Bernard
2390 Horutová Milada
2395 Horzenová Vlasta
2400 Hořovská-Eisová Terezie
2403 Hostaš Karel
2405 Hostomská Anna
2406 Hostovský Egon
2407 Hošek Karel
2413 Housa Vladimír
2414 Housa Vladimír
2416 Housová Hermína
2418 Houštecký Bedřich
2421 Howard Leslie
2422 Hoza Štefan
2430 Hradecký Otto
2432 Hradil Bohuš
2435 Hradilák Zdeněk
2451 Hrnčířová Zdeňka
2454 Hromadová Milada
2455 Hromadová-Rothová 

Jarmila
2456 Hromatko Carlo
2461 Hrubá Jaroslava
2463 Hrubá-Ralstonová Věra
2468 Hrubínová-Brázdová 

Otylie
2473 Hrušínský Rudolf
2475 Hruška Adolf

(fotografie s podpisem)

2476 Hruška Emerich Alois
2477 Hruška Karel
2486 Hrůzová-Mašková Růžena
2489 Hřebec Jiří
2494 Huba Mikuláš
2501 Huberová Gusti
2503 Hubinská Tatjana
2506 Hübner Václav
2507 Hübnerová Marie
2508 Hubschmid Paul
2512 Hudec Jan
2516 Hudeček Václav
2520 Hudson Rock
2521 Hudsonová Rochelle
2524 Hůla Zdeněk
2525 Huml Jiří
2526 Hůrková Drahomíra
2528 Hůrská-Vozková Marie
2531 Hurt Jaroslav
2536 Huslová Eleonora
2537 Hussels Jupp
2541 Hüttlová Jaromíra
2543 Hvižďálek František
2544 Hvozdenský Josef
2546 Hybler Jindřich
2550 Hylton Jack
2553 Hynková Miriam
2563 Chaloupka Václav
2564 Chaloupková Anna
2567 Chalupník Jan
2568 Chalupová Eva
2570 Chantaeová Marcelle
2572 Chaplinová Geraldine
2573 Charles Ray
2576 Charvát Alois
2578 Charvát Josef (Jožka)
2587 Cherkassky Shura
2588 Chevalier Maurice
2590 Chladil Milan
2595 Chlupová Věra
2596 Chmel Otakar
2597 Chmel Váša
2602 Choděra Čeněk
2604 Choděra Václav
2605 Choděrová Karla
2607 Chodovský Rudolf
2608 Chorovič Bronislav
2610 Chramosta Josef Karel
2611 Chramostová Vlasta
2613 Christiansová Mady
2616 Chudík Ladislav
2620 Chvalina Josef
2622 Chválová Ludmila (Lída)
2630 Iblová Anna
2632 Igelhof Peter
2633 Iglesia Angelo
2635 Igy-Igirosanu Pia
2638 Illing Louis
2640 Imhoff Fritz
2641 Immermannová Eva

(fotografie s podpisem)

2646 Inemannová Leopolda
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
2650 Ingriš Eduard
2651 Inkognito kvartet
2652 Innemann Svatopluk
2653 Innemannová-Lvová 

Ludmila
2658 Ivančevič Trpimír
2662 Jahn Karel
2663 Jahn Metoděj
2665 Jahoda Josef
2667 Jakš Vilém
2668 Jakúbek Imrich
2670 Jakubóczy Ludovít
2682 Janatka Jaroslav Maria
2683 Janatová-Doušová Olga
2687 Janda Emanuel
2691 Janderová Jiřina
2694 Jandová Inka
2699 Janečková-Lukavská 

Karla
2701 Janíková Ada
2705 Jankovec Jaroslav
2706 Jankovský Zdeněk
2708 Jannings Emil
2717 Janovská Ludmila
2720 Janovský Oldřich
2721 Janowitzová Gundula
2725 Jansová Marie
2726 Janssen Walter
2727 Janů Míla
2729 Janů Zorka
2730 Janulíková Ludmila
2731 Janžurová Iva
2732 Jariš Milan
2734 Jarkovský Ferdinand
2740 Jaroš Jaroslav
2742 Jarský Joe
2743 Jasanská Anna
2745 Jäschkeová-Komenská 

Ingeborg
2749 Jauris Josef
2750 Javorčák Josef
2751 Javorčáková Adéla
2757 Ječmenová Růžena
2758 Jedenáctík Vladimír
2759 Jedlička Antonín
2760 Jedlička Dalibor
2761 Jedlička Jan
2764 Jedlička Rudolf
2766 Jegorov Boris Borisovič
2771 Jelenský Vladimír
2775 Jelínek Jiří
2778 Jelínek Rudolf
2780 Jelínková Anna
2783 Jelínková Hermína
2784 Jelínková Růžena
2785 Jelínková Štěpánka
2788 Jenčík Joe

- 1220 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

2789 Jengibarov Leonid
2790 Jeníček Josef
2791 Jeník Miloslav
2795 Jeral Pavel
2798 Jeritza Maria
2801 Jernek Karel
2802 Jerneková Klára
2803 Jeřábek Antonín
2806 Jeřábek Viktor Kamil
2807 Jeřábková Anna
2808 Jeřábková Božena
2809 Jeřábková Lola
2811 Jesenská Růžena
2821 Ježicová Jele
2823 Ježková Marie
2825 Jičínský Karel
2828 Jílek Vlastimil
2831 Jílovský Rudolf
2832 Jindrák Jindřich
2833 Jindráková /?/
2835 Jindřich Jindřich
2836 Jindřich Karel
2839 Jindřichová Věra
2842 Jirák Karel Boleslav
2843 Jiráková Zora
2850 Jirásek Arnold
2853 Jirásková Jiřina
2855 Jirásková Milada
2866 Jiroutková Ella
2867 Jirsíková Nina
2868 Jirský Jožka
2869 Jírů Lída
2881 John Vilém
2884 Johnson Van
2885 Jokl Jan
2889 Jones Buck
2891 Joran Jiří
2894 Jourdanová Jacqueline
2898 Jugová Jenny
2899 Juhan František
2906 Junkermann Hans
2907 Junková Eliška
2912 Jurečka Antonín
2913 Jürgens Curd
2914 Jürgens Udo
2915 Jurinacová Sena
2916 Jurist Rudolf
2920 Juříková Nina
2924 Jůzková Jitka
2931 Kabátová Zita
2936 Kabíček Karel
2938 Kacerovská Božena
2939 Kačalov Vasil Ivanovič
2941 Kačírková Irena
2945 Kadeřávek Eda
2946 Kadeřávek Emil
2949 Kadlec Rudolf
2954 Kachel Jaroslav
2955 Káchová Ludmila
2957 Kainz Josef

(fotografie s podpisem)

2959 Kaiser Rudolf
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
2961 Kaiseršatová-Milcová 

Anna
2962 Kaiser-Titz Erich
2968 Kalabisová Blažena
2971 Kalaš Karel
2978 Kalina Václav
2979 Kalinová Mája
2980 Kalista Karel
2982 Kalivodová Marie
2994 Kalvoda Alois
2998 Kamenská Lidie
3000 Kaminský Bohdan
3001 Kampelsheimer Miroslav
3002 Kampers Fritz
3006 Kandert Antonín
3007 Kaňkovská Alena
3008 Kaňkovská Eva
3011 Kaňkovský Josef
3012 Kaňkovský Karel
3018 Kapičková Lidmila
3019 Kaplan Antonín
3022 Kaplanová Marie
3026 Kapounková Sefa
3027 Kapr Jan
3030 Karamitev Apostol
3031 Karas Karel
3036 Karásek Karel
3037 Karásek ze Lvovic Jiří
3038 Karas-Harfner Antonín
3040 Karásková Marie
3043 Karel Rudolf
3045 Karen Bedřich
3046 Karen Ota
3047 Karenin Konstantin
3048 Karhánek František
3049 Karhánek Rudolf
3052 Karisz Béla
3055 Karlini Anita
3058 Karlovský Adolf
3059 Karlweis Oskar
3062 Karpíšek Milan
3063 Karvaš Peter
3064 Karyčová Růžena
3065 Kasalová Anna
3066 Kasanová Jana
3067 Kasl Rudolf
3070 Kastner Bruno
3071 Kastner Karel
3073 Kastnerová Líba
3074 Kastnerová Marie
3078 Kašlík Václav
3083 Kattová Geraldine
3087 Kaulfusová Gabriela
3095 Kaván František X.
3097 Kavánková Eva
3101 Kavka Jožka

(fotografie s podpisem)

3103 Kavková-Innemannová 
Zdena

3105 Kawecká Antonina
3106 Kayssler Friedrich
3107 Kayssler Christian
3116 Kejř Josef
3117 Kejřová Naďa
3122 Kello Jozef
3124 Kemp Paul
3125 Kempe Rudolf
3127 Kemr Josef
3128 Kentová Jean
3130 Keplerová Irena
3138 Kidlesová-Sedláčková 

Olga
3139 Kiepura Jan
3143 Killerová Jarmila
3145 Kindlová Maja
3147 Kinger Paul
3150 Kinský Ota
3151 Kinzová Franziska
3153 Kirschner Miloš
3156 Kišoňová-Hubová Mária
3158 Kladrubská Milena
3161 Klánská Vladimíra
3163 Klapka Dalimil
3168 Klatovská Milena
3173 Kleiber Erich
3176 Kleinová Jarmila
3178 Kleinová Vlasta
3180 Klemens Vladimír
3182 Klenová Eva
3184 Kletečková Běla
3186 Klička Benjamin
3188 Klička Josef
3189 Klička Václav
3194 Klika Bohumil
3197 Kliková Bolena (Božena)
3199 Kliková-Vodičková Anna
3202 Klíma Ivan
3205 Kliment Václav
3209 Klimešová Marie
3210 Klimešová Štěpánka
3211 Klímová Lída
3213 Klinglerová Lieselott
3218 Klokotská Heda
3219 Klöpfer Eugen
3220 Klos Elmar
3227 Kluska Harry
3229 Kment Zdeněk
3231 Kmentová Zdeňka
3237 Kňažič Lev
3242 Kneislová Hana
3243 Kneislová Vlastimila
3244 Kniplová Naděžda
3247 Knížek Emanuel
3248 Knížková Jiřina
3252 Knobloch Milan
3258 Knotecková Hansi
3262 Knuth Gustav

- 1221 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

3266 Kobr Josef
3268 Kocian Jaroslav
3269 Kociánová Jana
3270 Kociánová Růžena
3271 Kocourek František
3279 Kočí Viktor
3280 Kočová Míla
3281 Kočová Vari
3283 Kočtúchová Blažena
3287 Kodeš Jan
3289 Kodet Jiří
3291 Kodetová Silvia
3295 Kofrolínová Jarmila
3300 Kohout Eduard 

(František)
3301 Kohout Ferdinand
3302 Kohout Jára
3303 Kohout Otta
3304 Kohout Pavel
3306 Kohoutová Mája
3307 Kohoutová Zorka
3309 Koch Hans Helmuth
3310 Kochová Lotte
3311 Kokeisl Josef
3313 Koktová Věra
3316 Kolár Karel
3320 Kolář Míla
3326 Koldovská Růžena
3327 Koldovský Jiří
3328 Kolesár Martin
3334 Kolman Cassius Jaroslav
3342 Komarov Vladimír 

Michajlovič
3343 Komarová Dora
3345 Komlóssyová Erzsébet
3352 Konečná Věra
3354 Konečný Emil
3355 Konětopská Anna
3357 Konětopská Božena
3358 Konětopská Ida
3363 König Wilhelm
3368 Konoye Hideman
3370 Konrád Edmond
3372 Konrád Karel
3374 Konstantin Jan
3376 Konůpka Vladimír
3379 Konvalinková Naďa 

(Naděžda)
3381 Kopal František
3392 Kopecký Miloš
3393 Kopecký Rudolf
3396 Kopp Miroslav
3397 Koppenhöferová Maria
3400 Kopřivová-Malá Magda
3401 Kopta Josef
3402 Koradová Suna
3404 Korbelář Otomar
3407 Körberová Hilde
3411 Korecká Anna
3414 Korínská Anna

(fotografie s podpisem)

3415 Korn Jiří
3416 Korošec Ladislav
3419 Kořenský Josef
3421 Kosina Josef
3425 Kosnar Vojtěch J.
3426 Kössl Theodor
3428 Kostelecká Anna
3434 Kostelecký Václav
3436 Kostka Antonín S.
3440 Kostka Petr
3444 Košler Zdeněk
3445 Košnerová Antonie
3447 Košťál Erno (Arnošt)
3451 Kotapiš Josef
3462 Kotouč Arnošt
3464 Kotoučová Helena
3475 Kouba Jaroslav
3480 Koudelka Franta
3486 Koulová Jana
3494 Kovárnová Emma
3497 Kovář Oldřich
3499 Kovařík Emanuel
3500 Kovářík František
3503 Kovaříková Anna
3504 Kovaříková Berta
3505 Kovaříková Jana
3506 Kovaříková Marie
3510 Kowa Viktor de
3514 Kowanková Natalie
3517 Kozák Josef
3519 Kozák Zdeněk
3524 Kozenn Marguerite
3525 Kozlíková Božena
3526 Koželuh Karel
3527 Koželuhová-Jarošová 

Marie
3528 Kožík František
3531 Krabcová Anděla
3532 Krabcová Antonie
3533 Kraemer Max
3534 Krafek Václav
3536 Krahlová Hilde
3550 Královcová Drahoslava
3551 Kráĺovičová Mária
3553 Kramář Karel
3554 Kramoliš Čeněk
3555 Krampera František
3556 Kramperová Hana
3557 Kramperová Kamila
3559 Krásnohorská Eliška
3560 Krásová Marta
3568 Kratochvíl Zdeněk
3569 Kratochvílová Věnceslava
3570 Kratochvílová Zdenka
3574 Kraus Hugo
3577 Krause Tom
3578 Krauseová Růžena
3580 Krauss Werner
3583 Krawc-Schneider Bjarnat
3586 Krčmář Ludvík

(fotografie s podpisem)

3591 Krehan Richard
3593 Kreisová Josefa
3594 Krejča Otomar
3595 Krejčí Adolf
3597 Krejčí František Václav
3598 Krejčí Iša
3605 Krejčík Vladimír
3611 Kreutzberg Harald
3612 Kreuzmann Adolf
3613 Kreuzmann František
3614 Kreuzmannová Alena
3615 Kreuzmannová Anna
3616 Kreyslerová Dorit
3617 Krilová Věra
3622 Krjučkov Nikolaj 

Afanasjevič
3626 Krofta Václav
3628 Krombholc Jaroslav
3630 Kronbauerová Jarmila
3631 Kroner Jozef
3633 Krössing Adolf
3637 Krška Václav
3641 Krtičková Jana
3642 Krügerová Hilde
3643 Krulišová Jarmila
3650 Kryková Táňa
3651 Krýsa V. J.
3655 Křečan Antonín
3659 Křečková-Skřivanová 

Marie
3663 Křesadlová-Formanová 

Věra
3665 Křička Jaroslav
3666 Křička Josef
3667 Křička Petr
3668 Křičková Pavla
3669 Křikava Josef
3673 Kříž Ivan
3674 Křížek Bohumil
3676 Křižík František
3678 Křížová Helena
3680 Křížová Marie
3682 Křópalka z Břochovan 

Marejána
3683 Kšírová-Havlíková Jarmila
3684 Kuba Ludvík
3688 Kubalíková Hela
3689 Kubánková Věra
3695 Kubát Norbert
3699 Kubelík Jan
3700 Kubelík Rafael Jeroným
3701 Kubelíková Anita
3703 Kubešová Eva
3708 Kubíček Leoš
3713 Kubíková Vlasta
3722 Kubla Richard
3728 Kučingis Atanas
3732 Kudláčková-Vacovská 

Anna
3735 Kügler Karel

- 1222 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

3736 Kuhlmann Carl
3737 Kühn Jan
3742 Kühnová Markéta
3746 Kuchařová Eliška
3747 Kuchynka Vojta
3749 Kukačka-Karven L. V.
3750 Kuklová Mája
3751 Kuklová-Bezděková Anna
3753 Kulhánek Ladislav
3754 Kulhánek Rudolf
3759 Kunc František
3761 Kunc Jaromír
3764 Kuncová Zinka
3765 Kundera Ludvík
3775 Kupsová-Samcová Marie
3777 Kůra Miroslav
3778 Kural Emil
3779 Kuranda František
3780 Kurandová Jarmila
3781 Kurfürst Bohumír
3782 Kurková Zdena
3787 Kurzová Marta
3789 Kurzová-Peršlová Jetty
3790 Kusserowová Ingeborg 

von
3795 Kuthanová Božena
3799 Kuttan Karel V.
3801 Kvapil Jaroslav
3812 Květenská Jožka
3815 Kvietik Štefan
3819 Kysílková Betty
3821 Kyzlinková Marie
3822 La Jana
3823 La Rocque Rod
3830 Lacina Václav
3831 Lacinová Anna
3832 Lackovič Otto
3833 Lacl Vladimír
3843 Laibrt Pravoslav
3844 Laiferová Marcela
3847 Lain Rudolf
3850 Lamač Karel
3853 Lamourová Dorothy
3854 Lampa Rudolf
3858 Landa Antonín
3861 Landrocková Maria
3866 Langer František
3868 Langer Stanislav
3869 Langerová Števa
3870 Langerová-Vlčková 

Gabriela
3872 Langová Cilka
3873 Langová June
3876 Lanhaus Rudolf
3877 Lanhausová Františka
3893 Laudová Marie
3897 Laufer Josef
3898 Lauri-Volpi Giacomo
3900 Laušmannová Ella
3901 Laušmannová Marie

(fotografie s podpisem)

3903 Lauterbach František
3906 Lazarová Katarína
3907 Lazecký František
3908 Láznička Jindřich
3911 Lažanský Hynek
3913 Leanderová Zarah
3914 Learová Evelyn
3917 Lebl Julius
3918 Lébl Oldřich
3920 Ledecká Dagmar
3922 Lederer Edvard
3923 Lederer František
3924 Ledererová Míla
3926 Ledvinová Růžena
3927 Lefebvre Jean
3929 Lehár Franz
3932 Lehmannová Lotte
3933 Lehockyová Eva
3935 Lehovcová Marie
3938 Leibelt Hans
3939 Leighová Vivien
3940 Leiss Karel
3942 Leitnerová Marie
3950 Lenská Jarmila
3953 Leonov Alexej Archipovič
3954 Leopold Bohuslav
3957 Lepičová Táňa
3960 Leraus Vladimír
3961 Lerch Fred Louis
3962 Lerchová-Řeháková Dáša
3965 Lesmanová Libuše
3973 Lešehrad Emanuel
3980 Letnianská Markéta
3983 Lexová Marie
3985 Lhoták Antonín
3987 Lhotová Jarmila
3989 Líbal Jaroslav
3991 Libovický Vladimír
3998 Liebeneiner Wolfgang
3999 Liedke Harry
4002 Lierová Saša
4004 Lieven Albert
4009 Lilie Willy
4011 Linc Karel
4012 Linc Rudolf
4016 Lindsay John Vliet
4017 Lingen Theo
4022 Linka Miloš
4026 Lipenský Vítězslav
4027 Lipinskaja Dela
4030 Lipský Lubomír
4033 Lír Jiří
4035 Lišáci
4036 Liška Miloš
4037 Liška Pavel
4040 Litovská Ema
4041 Litovský František
4047 Lobs Theodor
4048 Löcková Carsta
4052 Lochovská Marie

(fotografie s podpisem)

4055 Lokša Jaroslav
4059 Lom Stanislav
4060 Lombardová Carole
4063 Lonská Zuzka
4069 Lorenová Sophia
4073 Lorringová Lotte
4077 Lošková-Wuršerová 

Marta
4081 Loubalová Helena
4082 Loučenská Marie
4084 Loufková Albina
4085 Loukota Jindřich
4086 Loukotková Vlasta
4090 Loyová Myrna
4095 Ludikar Pavel
4097 Ludvík Emil
4100 Luka Milo
4104 Lukášová Manka
4105 Lukášová Vlasta
4107 Lukavský Radovan
4110 Lukeš Oldřich
4114 Lukošíková Kveta
4115 Luks Václav
4118 Lukšík Karel Dominik
4120 Lupínek Karel
4121 Lupinová Ida
4123 Luskenov Karel
4124 Lustig Arnošt
4129 Lya Mara
4130 Lympanyová Moura
4131 Lysenková Růžena
4133 Maag Peter
4134 Maazel Lorin
4135 Macák Ladislav
4137 MacDonaldová Jeanette
4139 MacKenzie Tandy
4140 Mackerras Charles
4143 Macků Věra
4146 Maděrová Magda
4148 Mádlo Vojtěch
4157 Mach Milan
4158 Mach Sláva
4161 Mácha Otto
4163 Macháček František
4164 Macháček Miroslav
4166 Macháčková Eliška
4167 Macháčková Kateřina
4169 Machar Josef Svatopluk
4171 Machata Karol
4173 Machník Bohuš
4177 Machotková Marcela
4180 Machová Josefa
4182 Maisler František
4183 Máj Karel
4184 Majer Svatopluk
4188 Majerová Bedřiška (Fery)
4189 Majerová Marie
4191 Májová Jarmila
4192 Májová Magdalena (Lena)
4193 Májová Marta

- 1223 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

4194 Májová Stella
4195 Makarovová Tamara 

Fjodorovna
4200 Malcev Viktor
4201 Maleček Josef
4204 Malejovský Josef
4210 Malina Jaroslav
4211 Malina Jožka
4213 Malina Tomy
4217 Malinský Jan
4219 Malířová Helena
4220 Malko Nikolaj
4221 Málková Marie
4224 Malovcová Marie
4225 Malovský Jan
4229 Malý Eduard
4230 Malý František
4233 Malý Pavel František
4234 Mandaus Luděk
4236 Mandel Jiří
4237 Mandlová Adina
4238 Manizade Attila
4239 Manley Michael Norman
4243 Mansfeldová Žofie
4244 Manšingerová Jarmila
4245 Manšingerová Věra
4246 Manuela
4248 Mara
4253 Maratová Marie
4255 Mardaynová Christl
4259 Marečková Lída
4261 Marek Antonín
4262 Marek František
4263 Marek Jan
4264 Marek Jiří
4265 Marek Josef
4268 Marek Václav
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4270 Marenbachová Leny
4272 Mareš Jaroslav
4274 Marešová Jiřina
4277 March Fredric
4278 Marcha Jaroslav
4279 Maria Jaroslav
4280 Marian Ferdinand
4282 Marinnetti Filippo 

Tommaso
4283 Marinský Jan
4284 Mario Karel
4286 Marischka Hubert
4288 Marková Ema
4289 Marková Heda
4290 Marková Jiřina
4292 Marková Miloslava
4293 Marková Olga
4297 Markusová Winnie
4298 Marlenová Trude
4299 Maroldová Gabriela
4300 Márová Libuše
4301 Marshall Herbert

(fotografie s podpisem)

4302 Maršálek Josef
4303 Maršálková Pavla
4306 Maršík Bohuslav
4310 Martell Karl
4314 Martínek Vojtěch
4315 Martínková Marcela
4318 Martínková Zuzana
4320 Martinová Eva
4321 Martinů Bohuslav
4324 Marvan Jaroslav
4325 Marvanová Minka
4326 Marwille Suzanne
4327 Mařák Otakar
4331 Masák Josef Otakar
4333 Masaroff Todor
4334 Masaryk Jan
4337 Mascagni Pietro
4339 Masinová Giulietta
4341 Mason James
4344 Masseltod
4349 Mašínová Leontýna
4350 Mašínová Marie
4351 Maška Jan
4352 Mašková Hana
4353 Mašková-Kublová Lída
4354 Mašlonka Štefan
4355 Matačic Lovro
4364 Matějíčková Marie
4368 Matějovec Karel
4369 Matějovská Ludmila
4370 Matějovská Vlasta
4371 Matějovský František
4373 Materna František
4379 Mathieu Mireille
4384 Matoušková Anna
4386 Matoušková Eva
4387 Matterstock Albert
4388 Mattingly Thomas 

Kenneth
4392 Matulová Vlasta
4393 Maturová Růžena
4395 Matuška Waldemar
4400 Matyáš Svatopluk
4405 Maurer Viktor
4406 Maurusová Gerda
4408 Mayer František
4409 Mayer Jaromír
4411 Mayerhoferová Elfie
4415 Mazač Antonín
4418 Mazalová Růžena
4420 Máziková Eva
4422 Mažeika Juozas
4423 McAlpine William
4424 McDivitt James A.
4428 Medek Rudolf
4429 Medřická Dana
4433 Meighan Thomas
4435 Meisel Kurt
4441 Meličková Hana

(fotografie s podpisem)

4451 Melniková-Papoušková 
Naděžda

4453 Menjou Adolphe
4454 Menottiová Tatiana
4455 Menšík Richard
4456 Menšík Vladimír
4461 Merc František
4463 Merhaut Vladimír
4468 Mérodeová Cléo de
4470 Merten Vojta
4472 Měsková Olga
4473 Messani Ilka
4476 Mestek Jan
4494 Meyendorffová Irene von
4495 Meyerinck Hubert von
4498 Mia May
4501 Mierendorf Hans
4508 Michl František
4510 Míka Zdeněk
4512 Mikoláš Jaroslav Ludvík
4513 Mikota Jiří
4515 Míková Alena
4517 Mikšík Antonín
4525 Milec Boris
4527 Milinovský Karel
4528 Milland Ray
4529 Millerová Patsy Ruth
4530 Millie
4531 Mills John
4532 Mináč Vladimír
4533 Minařík Jan B.
4534 Minaříková Anda
4536 Minářová-Slancová 

Františka
4539 Minský Adolf
4540 Miran Erik
4541 Miranová Marie
4542 Mirov Pavel
4544 Mirský Arnošt
4545 Miřiovská Ema
4546 Mistinguett
4554 Mixa Josef
4557 Mládek Ivan
4560 Mlčkovská Lída
4564 Mlejnek Jindra
4569 Mňačková Jitka
4570 Modenos John
4576 Mohelská Kateřina (Řina)
4578 Mohelský Josef
4580 Mojová Hella
4584 Molavcová Jitka
4589 Molinari Bernardino
4591 Möllendorffová Else von
4594 Monaco Mario del
4595 Monczáková Helena
4597 Montand Yves
4598 Montgomery Robert
4600 Moor Karel
4601 Moor Karel
4602 Moorová Grace

- 1224 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

4604 Moorová Terezie
4606 Moralesová Nati
4607 Moravcová Pavlína
4608 Moravec Alois
4612 Moravec Karel
4618 Morávková Consuela
4620 Morávková Irena
4623 Moraw et Georgette
4625 Moreauová Jeanne
4626 Morelliová Monique
4627 Moreno Antonio
4628 Morenová Erna
4629 Moretti Marcello
4630 Morfová Christina
4632 Moser Hans
4633 Möstl Štěpán
4634 Möstlová Hedvika
4638 Mottl Jaroslav
4641 Motyčka Ota
4643 Moučková Kamila
4644 Moudrá Pavla
4646 Mouchová Marie
4648 Mozžuchin Ivan Iljič
4651 Mráčková-Bendlová Marie
4653 Mráz Ladislav
4654 Mrázek Fanda
4655 Mrázek František
4656 Mrázek Jiří
4661 Mrkvička Ladislav
4662 Mrkvička Otakar
4671 Mucha Alfons
4672 Mucha Jiří
4673 Mukařovský Jan
4676 Müller Jiří
4680 Müller Vladislav (Vlado)
4681 Müllerová Bláža
4682 Müllerová Maria
4683 Müllerová Renate
4685 Multrus Josef
4687 Munclingr Josef František
4689 Münch Richard
4690 Muni Paul
4692 Munzar Luděk
4693 Murat Jean
4694 Murray Fred Mac
4702 Mušek Adolf
4704 Mušek Antonín
4705 Mušek Eduard
4709 Mušková Anna
4712 Mušková Lída
4715 Mušková Růžena
4717 Müthelová Lola
4719 Muttich Kamil Vladislav
4720 Muzika bez kapelníka
4721 Muž Stanislav
4722 Mužík Josef
4724 Myhreová Wencke
4725 Mylong-Münz Jack
4732 Myšáková Lída

(fotografie s podpisem)

4733 Myšková Saša 
(Alexandra)

4737 Nademlejnská Marie
4739 Nádhera Alois
4741 Nádherová Milada
4742 Nagyová Käthe von
4743 Náchodská Věra
4744 Nachtman Karel
4745 Nakazawová Katšura
4746 Namyslawski Stanislaw
4747 Napravilová Žofie
4750 Narenta Jindřich
4755 Naske Bohuš
4756 Naske František Xaver
4758 Nasková Růžena
4761 Natová Marie-José
4762 Naval Fran
4763 Navarra André
4769 Neagleová Anna
4776 Neckář Václav
4779 Nedbal Karel
4780 Nedbal Miloš
4786 Nedeová-Wuršerová 

Milada
4787 Nedošínská Antonie
4788 Neff Vladimír
4790 Negri Pola
4796 Nejedlý Bedřich
4798 Nejedlý Viktor
4804 Nekolný Jarka
4805 Nekuda Luděk
4806 Nekvapilová-Ševčíková 

Inka
4823 Némethová Mária
4824 Němirovič-Dančenko 

Vladimír Ivanovič
4826 Nepela Ondrej
4829 Nerina Naďa
4833 Nesvadba Josef
4836 Neubauer Vilém
4840 Neumann Stanislav
4841 Neumann Stanislav 

Kostka
4846 Neumannová Soňa
4848 Nevole Jaroslav
4850 Nezbední bakaláři
4851 Nezval Gustav
4852 Nezval Vítězslav
4853 Nežádalová Marie
4855 Nicklischová Maria
4856 Nicolettiová Susi
4860 Nielsenová Asta
4864 Nikolaiewová Genia
4865 Nikolajev Andrijan 

Grigorjevič
4866 Nikolajevová Valentina 

Vladimirovna
4867 Nikolská Jelizaveta
4869 Nimsgern Siegmund
4871 Nina Ninon
4873 Nitšová Emilie

(fotografie s podpisem)

4874 Niven David
4875 Nížkovský Rudolf
4876 Noemi-Koppová Ella
4884 Nollová Ella
4887 Nor A. C.
4888 Nordenová Ada
4889 Norman Václav
4890 Normanová Jessye
4891 Normanová Lena
4892 Norrová Marie
4893 Nosek Gustav
4898 Nová Máňa
4899 Nová Táňa
4916 Novák Josef Ladislav
4918 Novák Ladislav
4920 Novák Ladislav (Láďa)
4923 Novák Pavel
4924 Novák Petr
4925 Novák Richard
4926 Novák Rudolf
4927 Novák Václav
4928 Novák Vítězslav
4929 Novák Vojta
4932 Nováková Kamila
4936 Nováková Milena
4939 Nováková-Janová Anna
4941 Novarro Ramon
4945 Novotná Anděla
4946 Novotná Jarmila
4947 Novotný Antonín
4949 Novotný Antonín
4950 Novotný Antonín
4956 Novotný Jiří
4961 Nový Karel
4962 Nový Miloš
4963 Nový Oldřich
4969 O Brien George
4970 O Toole Peter
4971 Oakie Jack
4975 Obermaierová Jaroslava
4976 Oberonová Merle
4979 Oberthor Prokop
4981 Obrazcovová Jelena 

Vasiljevna
4982 Obrová Božena
4984 Obrovský Jakub
4986 Očadlík Mirko
4987 Očásek Viktor
4991 Odemar Fritz
4993 Odcházelová Marie
4998 Oestvig Aagard Karl
5001 Ohlsen Heinz
5003 Ohman Carl Martin
5006 Oistrach David Fjodorovič
5007 Oistrach Igor
5012 Olárová Renata
5013 Olbracht Ivan
5015 Olejníček Jiří
5020 Olivier sir Laurence
5021 Olláryová Melánie

- 1225 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

5022 Olmer Vít
5026 Olšovská Hana
5027 Olšovský Emil
5031 Ondráková Anny
5036 Ondříček František
5045 Opočenský Gustav R.
5046 Opolský Jan
5048 Opravilová Růžena
5050 Orbison Roy
5053 Orlický Jaroslav
5057 Orlovská Věra
5059 Orozco Rafael
5061 Ort Antonín
5066 Ossi Oswalda
5067 Ossová Edith
5068 Ostrá Karen
5072 Ostrý Viktor
5073 Otáhalová Lída
5075 Otava Zdeněk
5076 Otčenášek Jan
5077 Oterová Carolina
5080 Otto Paul
5081 Ouřada Josef
5084 Ozim Igor
5086 Pacák Jiří
5088 Pacáková Marie
5089 Pácal František
5093 Pačová Míla
5096 Pageová Anita
5097 Paggiová Tina
5101 Pakosta Jan
5103 Palec Ivan
5105 Palivcová Jarmila
5108 Pálková Růžena
5111 Palmerová Lilli
5117 Paltrinieriová Giulietta
5118 Palucca Gret
5120 Panajotová Ljuba
5124 Panenka Jan
5126 Pankey Aubrey
5127 Pántik Július
5128 Pantová Milena
5132 Panýrková Jaroslava
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5134 Papež Déda
5135 Papež Jiří
5137 Papp Gustáv
5140 Pardubská Manka
5143 Pardubský Vladimír
5144 Pargeterová Edith
5148 Parmová Jiřina
5149 Paroubek František
5151 Parryová Lee
5152 Paršová-Žikešová Olga
5154 Partyk Jaroslav
5155 Partyková Marie
5160 Pascal Jean Claude
 
 

(fotografie s podpisem)

5161 Pasero Tancredi
5171 Pattiera Tino
5173 Paudlerová Maria
5176 Paul František
5177 Paul Ladislav
5180 Paulsen Harald
5181 Paulusová Anna
5182 Paumgartner Bernhard
5183 Pavanelli Livio
5188 Pavlíček František
5190 Pavlíková 
          Libuše
5191 Pavlíková Marie
5193 Pavlová Jitka
5207 Peck Gregory
5215 Pečke Karel
5217 Pégout Adolphe Célestin
5218 Pehlík Jan
5219 Pehr Josef
5220 Pech Karel
5221 Pech Ladislav
5227 Pechová Alena
5228 Pechová Ema
5232 Pekárková Arna
5233 Pekař Josef
5245 Pelz Antonín
5248 Penouš Leo
5251 Perotti Giulio
5254 Pešek Ladislav
5255 Pešek Rudolf
5256 Pešek-Káďa Karel
5260 Pešková Jana
5261 Pešková Libuše
5262 Peštová Rita
5263 Petáková Věra
5264 Petanová Božena
5265 Peterka Alois
5266 Peters Otto
5267 Petersen Peter
5268 Petersenová Agnes
5269 Petersová Sabine
5273 Petrov Ivan Ivanovič
5274 Petrová Štěpánka (Štefa)
5275 Petrová Valja
5277 Petrovická Jiřina
5278 Petrovič Ivan
5281 Petrů Jana
5283 Petříčková Marie
5285 Petřík Jan
5286 Petřík Jaromír
5287 Petřík Váša
5289 Petříková Vlasta
5291 Petřínská Anuše
5296 Petzová Karla
5298 Petzová Marie
5304 Pfeifer Vilhelm
5306 Pfeiffer Vilém
5312 Piccard Auguste
5313 Piccaver Alfred
5316 Pick Jiří Robert

(fotografie s podpisem)

5317 Picka Pravoslav
5319 Pidgeon Walter
5320 Piel Harry
5327 Pichertová Vilemína
5328 Pichl Jiří
5336 Pilcerová Marusja
5337 Pilná Marie
5339 Pilný Jan
5340 Pinajeffová Elisabeth
5344 Pirandello Luigi
5346 Pírková Hana
5349 Pirník Karel
5351 Pirníková Nina
5354 Piskáčková Magda 

(Lenka)
5358 Pištěk Theodor st.
5364 Pitrová Jetty
5366 Pivec Jan
5367 Pivoňka Alois
5368 Pivoňková Věra
5373 Plachá Lída
5374 Plachta Jindřich
5375 Plachý Jiří
5377 Plachý-Tůma Vojta
5380 Plánička František
5381 Plašilová-Čapková Eliška
5382 Plaške Bedřich
5383 Platte Rudolf
5386 Plecháček František
5393 Plicka Karel
5402 Plowrightová Joan
5409 Podešva František
5413 Podhajská Vilemína 

(Minka)
5414 Podhorský Aleš
5419 Podlipný Zdeněk
5421 Podrabská Vlasta
5424 Podvalová Marie
5425 Podzimek-Mušek 

Stanislav
5427 Podzimková-Mušková 

Ludmila
5428 Pohan Jan
5429 Pohan Václav
5430 Pohanka Siloš
5432 Pohorská Růžena
5433 Pohribná-Zalabáková 

Marie
5434 Pohunková Vlasta
5437 Poitier Sidney
5440 Pokorná Jindra
5442 Pokorná Mirka
5444 Pokorná Růžena
5448 Pokorný František
5449 Pokorný František
5450 Pokorný Karel
5451 Pokorný Milan
5458 Poláčková Zdenka
5459 Polách Bohumír
5462 Polák Maxa

- 1226 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

5466 Poláková Eva
5469 Polanová Zora
5473 Polívka Vladimír
5474 Pollert Emil
5480 Poncar Josef
5484 Popelková Marie
5485 Popelková Mimi
5487 Popovič Pavel Romanovič
5489 Popper Jiří
5492 Porš Gustav
5493 Port Bohuš
5495 Portenová Henny
5496 Porter Eric
5499 Portová Anna
5500 Porubská Růžena
5502 Pospíšil Jan
5504 Pospíšil Jára
5507 Pospíšil Václav
5510 Pospíšilová Alena
5512 Pospíšilová Marie
5515 Postler Alexandr
5517 Postránecký Václav
5520 Pošta František
5522 Potechinová Lydia
5524 Potůčková Božena
5527 Poupě František
5529 Powell Dick
5530 Powell William
5531 Powellová Eleanor
5532 Power Tyrone
5533 Poznerová Eliška
5534 Prack Rudolf
5536 Prachař Ilja
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5549 Pražský Eduard
5550 Pražský Karel
5553 Pražský Vilém (Vily)
5554 Pražský Zdeněk
5557 Preininger Bohumil
5562 Preisslerová Růžena
5563 Preissová Gabriela
5565 Préjean Albert
5567 Presleová Micheline
5569 Pretre Georges
5570 Preuss Arthur
5571 Prchal Bolek
5572 Prchalová Anna (Inka)
5573 Prchlíková Eva
5574 Pribytkov Leonid
5578 Primožič Robert
5579 Princ Rudolf
5580 Princová Zuzana
5586 Procházka František 

Serafínský
5587 Procházka Jan
5594 Procházka Otakar
5595 Procházka Rudolf 

František
5597 Procházka Standa
5600 Procházková Erna

(fotografie s podpisem)

5601 Procházková Jaroslava
5605 Procházková Marie
5606 Procházková Marie
5607 Procházková Zdenka
5608 Procházková-Drobná 

Milada
5616 Prokopová Ludmila
5617 Prokoš Bedřich
5622 Prošek Bohuš
5623 Prošingerová Terézia
5624 Provazník Anatol
5629 Prucnalová Anna
5630 Průcha Jaroslav
5632 Průchová Vlasta
5633 Průchová-Rohanová Irma
5634 Pruner Vilém
5637 Průša Karel
5640 Průšová Dagmar
5641 Prylová Libuše
5644 Přerovská Věra
5645 Přerovský Alois
5647 Přeučil Jan
5648 Přeučilová Klára
5650 Příbramská Marie
5655 Přibyl Vilém
5656 Přibylová Karla
5659 Příhoda Váša
5661 Příhodová Olga
5666 Přivnítilová Marie
5670 Ptáčník Dalibor
5672 Ptáčník Karel
5674 Ptáková Marie
5677 Pucholt Vladimír
5678 Pujman Ferdinand
5682 Pulkrábková Anna
5683 Půlpánová Božena
5684 Pulverová Liselotte
5687 Purkrábek Jan
5688 Purkrábková Olga
5692 Puttiová Lia de
5693 Quadflieg Will
5695 Ráb Julius
5697 Rabas Emanuel
5700 Rabas Václav
5701 Rabasová Milada
5706 Rada Eduard
5710 Raddetz Carl
5715 Raft George
5716 Rahlová Mady
5724 Rajčev Petar
5725 Rajdlová Marie
5730 Rajský Jiří
5731 Rajský Josef
5736 Rambousek Jan
5737 Rampal Jean-Pierre
5740 Rapp František
5741 Rappová Helena
5744 Rašilov Saša
5745 Rašilov Saša
5746 Rašín Antonín

(fotografie s podpisem)

5748 Rathouská Marie
5749 Ratolístka Ludvík
5750 Rauch František
5751 Raus Martin
5752 Rauschgoldová Markéta
5753 Raušer Jaroslav
5755 Raymond Gene
5757 Rázlová Regina
5759 Ráž Vladimír
5762 Redgrave Michael
5765 Regal Stanislav
5767 Reichardová-Martinová 

Helena
5771 Reinholdová Annelies
5772 Reiniš Stanislav
5775 Reissigová-Ždímalová 

Eliška
5780 Relinová Herma
5784 Remislavský Remislav
5791 Rennet František
5793 Rennetová Anka
5794 Rennetová Krista
5796 Renská Marie
5801 Revueltasová Rosaure
5804 Reymonová Míla
5809 Riavec Josip
5811 Riefenstahlová Leni
5813 Riemann Johannes
5814 Riesnerová-Zachová 

Antonie
5816 Richter Hans
5818 Richter Paul
5820 Richterová Rotraut
5821 Richtrová Anna
5823 Rilla Walter
5826 Rint Karel
5827 Rintová Marie
5829 Rist Sepp
5830 Rittig Alfred
5832 Rivera Gianni
5834 Robinová Dany
5835 Rocová Patricia
5836 Ročáková Lilka
5840 Roden Karel
5841 Roden Karel
5842 Rodenová Anděla
5846 Roesler František
5847 Rogersová Ginger
5848 Rogoz Zvonimir
5849 Rogozová Libuše
5850 Rohan Jaroslav
5852 Rohan Karel
5859 Rokyta Jan
5860 Roland František
5861 Roman Pavel
5862 Romančík Elo (Emanuel)
5863 Romanov Joža
5864 Romanová Eva
5865 Romanová Jana
5866 Romanowsky Richard

- 1227 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

5867 Romero Cesar
5868 Rommerová Claire
5869 Ronca Mario
5871 Ronský Rurik
5872 Roob Gustav
5873 Rooney Mickey
5876 Rosarová Annie
5881 Rosenbergová Slávka
5882 Rosenkranc Vilém
5883 Rosenkrancová Bohumila
5885 Roschová Hilda
5886 Rosíková Dagmar
5887 Rosner Robert
5896 Rosůlková Marie
5897 Rosvaenge Helge
5902 Roth Jan
5904 Rottová Ludvika
5905 Rottrová Marie
5910 Rovenská Hana
5913 Rovenský Josef
5921 Rozner Vojtěch
5922 Rozsypalová Zora
5923 Rozumová-Chalabalová 

Běla
5927 Rubensová Nancy
5930 Rubík Otto
5933 Rubínová Zdena
5934 Rücková Krista
5937 Rudle Antonín
5940 Rühmann Heinz
5944 Rungeová Gertrud
5946 Russellová Jane
5949 Ruth-Markov Zdeněk
5950 Rutte Miroslav
5951 Ruttkaiová Eva
5952 Ruždjak Vladimír
5953 Růžek Martin
5954 Růžička Adolf
5961 Růžičková Inka
5963 Růžičková Terezie
5966 Růžičková-Strozziová 

Marie
5968 Rybář Petr
5969 Rybářová Jana
5972 Rýdlová Marie
5973 Rydlová Zdenka
5975 Rychetská Vilemína
5978 Ryplová Milena
5979 Rysaneková Leonie
5981 Rysová Eva
5983 Rysslová Magda
5988 Řanda Čestmír
5992 Řehoř Josef
5993 Řehoř Zdeněk
5995 Řepa Vladimír
5998 Řepková Věra
6002 Řezníček Karel
6005 Řezníčková Marie
6008 Říha Bohumil
6009 Říha Jan

(fotografie s podpisem)

6012 Říhovský Vojtěch
6015 Sabinová-Baťková Eva
6016 Sabo Oscar
6017 Sacková Erna
6021 Sádlo Miloš
6025 Salač Vladimír
6026 Salačová Jiřina
6029 Sallokerová Angela
6030 Salzer František
6036 Samek Miroslav
6040 Samojlenko Alexandr
6044 Samojlovyč Mykola
6047 Sandrocková Adele
6049 Sari Ada
6053 Satoranský Jaroslav
6057 Sawallisch Wolfgang
6058 Saxl Bedřich
6060 Sazarinová Maria
6062 Scofield Paul
6063 Scott David Randolph
6064 Scott Randolph
6067 Seberová Růžena
6069 Secová Maria
6070 Sedláček Alois
6073 Sedláček Jan Evangelista
6075 Sedláček Jiří
6076 Sedláček Květoslav 

František
6078 Sedláček Pavel
6079 Sedláček Stanislav
6082 Sedláčková Anna
6083 Sedláčková Dagmar
6085 Sedláčková Jiřina
6086 Sedláčková Marcela
6087 Sedláčková Olga
6088 Sedláčková-Grossová 

Marie
6089 Sedlák Vladimír
6091 Sedlmayrová Betty
6092 Sedloň Otakar
6094 Seecková Adelheid
6102 Seidlová-Lažanská Anna
6105 Seimlová Stanislava
6106 Seippová Hilde
6107 Sejk Soběslav
6108 Sekanina František
6117 Sekyra Karel
6118 Selinger Lubomír
6121 Semerák Bohumil
6125 Seník Jaroslav
6128 Serdová Julia
6129 Serranová Rosita
6130 Sessaková Hilde
6133 Setleři
6135 Severin Franta
6142 Seyfert Ladislav
6143 Seyfertová Antonie
6144 Seyfertová Gabriela
6145 Sezima Karel
6146 Shaw Sandie

(fotografie s podpisem)

6148 Shearerová Norma
6149 Schadt Karel
6151 Schaeffers Willi
6152 Schäfer Otomar
6153 Schäferová Marie
6155 Schallerová Jaroslava
6158 Scharf Werner
6159 Schaufuss Hans 

Herrmann
6162 Scheinpflug Karel
6163 Scheinpflugová Olga
6167 Scherchen Hermann
6168 Schiavi Felice
6171 Schiffer William
6177 Schlemmová Anny
6178 Schlenck Hans
6180 Schmeling Max
6181 Schmidová-Dubská 

Marianna
6184 Schmidtová Gita
6188 Schneiberg František
6190 Schneider Josef
6192 Schneiderová Hilde
6193 Schneiderová Magda
6195 Schneiderová Zdena
6196 Schneider-Trnavský 

Mikuláš
6198 Schoberová Olga
6199 Schoenhals Albrecht
6200 Schöffer Juraj Viliam
6201 Schönböck Karl
6203 Schöttová Else
6204 Schott-Schöbinger Hans
6208 Schránil Raoul
6209 Schreibrová M.
6210 Schrothová Hannelore
6212 Schuhová Františka
6218 Schütz Emil
6221 Schwarz Josef Václav
6227 Schweickart Russel L.
6230 Sidneyová Sylvia
6231 Sieber Josef
6236 Signoretová Simone
6241 Sillová Běla
6243 Simándi Jószef
6245 Simionatová Giulietta
6250 Simonová Simone
6251 Simonová Yvetta
6252 Simsonová Marianne
6253 Sinatra Frank
6256 Sittová Marie
6259 Skácel Jaroslav
6267 Skálová Ema
6269 Skálová Marie
6270 Skálová Olga
6271 Skalská Věra
6279 Sklenářová-Malá Otýlie
6280 Sklenčka Ota
6281 Skleničková Ludmila
6282 Skoch Vilém

- 1228 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

6285 Skopeček Jan
6286 Skorkovská Jaroslava
6287 Skořepová Luba (Ljuba)
6290 Skramlík Jan
6291 Skrbek Jaroslav
6292 Skrbková Lola (Aloisie)
6293 Skrowaczewski Stanislaw
6295 Skružný Karel
6297 Skřivan Josef (Joža)
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš
6299 Skupa Josef
6305 Sladká-Dolci Zorka
6307 Sláma Antonín
6308 Slámová Marie
6311 Slancová Eliška
6318 Slavíčková Blažena
6320 Slavík Stanislav
6321 Slavíková Anna
6324 Slavíková Marie
6325 Slavíková Růžena
6326 Slavinská Marie
6327 Slavinská Růžena
6328 Slavinská Slávka
6330 Slayton Donald Kent
6331 Slezak Leo
6332 Slezaková Margarete
6334 Slípka Stanislav
6335 Sloup Václav
6336 Sloupnická Vlasta
6337 Slováček Felix
6342 Slunéčková Karolína
6343 Smatek (Smeták) Fráňa
6344 Smatek Miloš
6345 Smažík František
6346 Smažík Karel
6347 Smejkalová Jarmila
6348 Smetáček Václav
6353 Smetana Josef
6355 Smetanová Anna
6356 Smetanová Božena
6362 Smíchovský Vladimír K.
6364 Smítková Jana
6365 Smola Benjamin
6366 Smolák Karel
6369 Smolík František
6370 Smolík Jan
6371 Smolíková Milada
6372 Smolíková-Rajská Božena
6377 Smrž Karel
6379 Smutná Dana
6381 Smutný Jiří
6384 Snížek Jan
6385 Snížek Jindřich
6386 Snížková Jitka
6390 Soběská Anna
6391 Soběský Bohumil
6397 Sobotková Anděla
6398 Sobotková Naděžda
6400 Söderbaumová Kristina

(fotografie s podpisem)

6401 Sodoma Bohumil
6402 Sodoma Viktor
6404 Söhnker Hans
6406 Sochov Otakar
6410 Sokolovský Evžen
6412 Solariová Laura
6414 Soldati Mario
6416 Sologneová Madeleine
6418 Solski Ludwik
6419 Sommer Kurt
6422 Sonja-Veselá Magda
6424 Soraya
6425 Sordi Alberto
6426 Sorel Jean
6427 Sorina Dan
6429 Souček Jaroslav
6433 Součková Jiřina
6436 Soukup Antonín
6440 Sousedík Miloslav
6441 Soušek Zdeněk
6443 Sovák Jiří
6446 Spáčil Jindřich
6448 Spada Pietro
6449 Spal Jaromír
6451 Spálený Pavel
6452 Spálený Petr
6456 Spilka František
6457 Spirit Jan
6460 Spletterová Carla
6466 Spurný Václav
6468 Srba Antonín
6476 Srnka Jiří
6477 Srnová Adéla
6479 Staal Viktor
6486 Stalich Jan
6488 Stallich Norbert
6489 Stallich Rudolf
6490 Stallichová Marie
6502 Starker János
6503 Stark-Gstettenbauer 

Gustl
6504 Starková Traudl
6505 Starý Emilian
6506 Stašek Antal
6515 Stefano Giuseppe di
6523 Stehlík Miloslav
6524 Stehlík-Čenkov Emanuel
6525 Stehlíková Ilona
6528 Steiman Michal
6529 Steimar Jiří
6530 Steimarová Anna
6532 Steimarová Jiřina
6533 Stein Horst
6534 Steinbeck Walter
6535 Steinerová Marie
6539 Stejskal Bohuš
6541 Stelibský Josef
6544 Stewart James
6545 Stewart Thomas
6548 Stivín Jiří

(fotografie s podpisem)

6550 Stobrawová Ilse
6552 Stocká Olga
6553 Stöckel Joe
6555 Stočes Otto
6558 Stodola Oldřich
6566 Stolzová Hilde v.
6567 Stolzová Pavla
6568 Stomeová Irma
6571 Strádalová Cecilie
6576 Straková Zdenka
6577 Straková Zdeňka
6578 Strankmillerová Růžena
6579 Stránská Jiřina
6583 Strauss Johann
6587 Streit Antonín
6589 Strejciusová Marja
6590 Strejček Alfred
6593 Strejček Václav
6594 Strejka Richard Antonín
6597 Stretti Viktor
6598 Strettiová-Šourková Anna
6600 Striegel Miloš
6603 Strnad Antonín
6605 Strnad Josef
6610 Strniště Jiří
6611 Strobachová Stanislava
6620 Struna Ladislav H.
6622 Stříbrná Dagmar
6623 Stříbrná Marie
6624 Stříbrná Zdenka
6625 Stříbrný Jiří
6626 Stříška Jaroslav
6627 Stuart Henry
6628 Studenková Zdena
6632 Stuchlý Ivo Richard
6633 Stuka Jaroslav
6637 Sturmová Emmy
6638 Stüwe Hans
6639 Stýblo Max Bedřich
6642 Stýblová Ludmila
6645 Sudová Lída
6646 Suchá Míla
6647 Suchánková Anna
6650 Sucharda Vojtěch
6652 Suchoň Eugen
6654 Suchý Jiří
6658 Suitner Otmar
6661 Suk Josef
6662 Suk Josef
6665 Suk Vilém
6668 Sulanová Zdenka
6669 Sumac Yma
6670 Sumín Jiří
6672 Susa Charlotte
6674 Suttnarová Marija
6675 Sůva Rudolf
6677 Svakovská Marie
6678 Svakovský Josef
6680 Svatá Jarmila
6683 Svatopluk T.

- 1229 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

6684 Svěcená Eliška
6685 Svenne and Lotta
6687 Svitáček Vladimír
6688 Sviták Jan
6689 Svítil-Karník Josef
6691 Svoboda František Xaver
6694 Svoboda Josef
6695 Svoboda Karel
6697 Svoboda Ludvík
6698 Svoboda Míla
6702 Svoboda Rudolf
6706 Svobodová Eva
6710 Svobodová Marie
6713 Svobodová-Hanusová 

Leopolda
6719 Svojsík Gustav Arnim
6725 Swansonová Gloria
6726 Swarthoutová Gladys
6730 Sychra Zdeněk
6734 Sýkorová Mária
6735 Sýkorová Marie
6738 Sym Ugo
6742 Symová Margit
6743 Synáčková Marta
6745 Synek Emil
6746 Synková-Graffová Yveta
6750 Syslová Dana
6751 Syslová Eva
6753 Szakall Szöke
6755 Szeryng Henryk
6756 Szilinská Anna
6758 Sztáray Käte
6762 Šafránková Milada
6764 Šach Josef
6767 Šalagová Olga
6768 Šalda František Xaver
6769 Šaljapin Fjodor
6770 Šaloun Ladislav
6772 Šámal Václav
6773 Šámalová Božena
6775 Šanda Otto
6778 Šanovská Marja
6779 Šára Jaroslav
6781 Šárecká-Radoňová 

Maryša
6783 Šárková Ella
6786 Šartner Josef
6787 Šašek František
6788 Šašek Jiří
6789 Šašek Karel
6792 Šavrda Zdeněk
6793 Šavrdová Zuzana
6797 Šebesta Pavel
6798 Šebestík Antonín
6799 Šebestíková Nina
6800 Šec František
6803 Šedý Václav
6809 Šejbalová Jiřina
6813 Šemberová Zora
6815 Šeplavá Fanča

(fotografie s podpisem)

6816 Šeplavý Antonín
6819 Šeregi Jurij Augustin
6821 Šeřínský Tadeáš
6822 Šetelík Jaroslav
6823 Šetková Dana
6824 Šetřilová Alena
6825 Ševcovicová Milada
6828 Ševčík Otakar
6831 Šíblová Marie
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6834 Šidlichovský Josef
6836 Šídlová Marie
6840 Šiklová Máša
6841 Šikolová Helena
6844 Šilha Ladislav
6847 Šilhanová Vlasta
6848 Šilhavý Otto
6851 Šíma Vlastimil
6857 Šimák Lev
6859 Šimánek Josef
6860 Šimánek Otto
6861 Šimáňová-Ruthová 

Dobřena
6869 Šimsa Bohumil
6870 Šimunek Karel
6871 Šindel Ferdinand
6876 Šindelářová Anna
6878 Šindler Antonín
6881 Šindler Valentin
6892 Šitavancová Marie
6899 Škoda Jan
6903 Škrdlant Jarmil
6904 Škrdlík Hanuš
6905 Škrdlíková Helena
6907 Škrdlíková Milada
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
6909 Škrnová-Chladová Jožka
6912 Škulina Stanislav
6917 Šlápoty
6919 Šlégr František
6922 Šlechtová Marie
6923 Šlemr Zdeněk
6924 Šlemrová Růžena
6928 Šlitr Jiří
6934 Šmeral Vladimír
6940 Šmíd Karel
6942 Šmída Bohumil
6944 Šmídlová Marie
6945 Šmídová Cecilie (Cilka)
6947 Šmídová Linda
6954 Šnobr Jan
6955 Šolc František
6957 Šolc Saša
6958 Šolcová Eva
6960 Šolcová Marie
6969 Šonková Karla
6973 Šostakovič Dmitrij 

Dmitrijevič
6975 Šott Karel

(fotografie s podpisem)

6980 Špaček František
6984 Špaková Mery
6986 Špála Václav
6987 Špálová Milada
6989 Špatenka Josef
6994 Špidlenová Božena
6997 Špillar Karel
6998 Špilling Jan
7000 Špinarová Věra
7002 Špirková Anna
7004 Špitálník Rudolf
7005 Šponarová Marie
7007 Špringer Karel
7008 Špringerová Anna
7010 Šrámek Fráňa
7016 Šrubař Teodor
7019 Štáfl Otakar
7023 Šťastná-Vinařová Marie
7024 Šťastný František
7027 Štědrá-Malá Růžena
7029 Štědroň Jiří
7030 Štědrý Karel
7031 Štefancová Milena
7035 Štech Václav
7037 Štekr Josef
7044 Štěpánek Jaroslav
7050 Štěpánek Zdeněk
7051 Štěpánková Božena
7052 Štěpánková Helena
7053 Štěpánková Jana
7054 Štěpánová Štěpánka
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7059 Štěpničková Jiřina
7075 Štork Mirko
7076 Štrampachová Marie
7079 Štraus Leopold
7080 Štrkulová Alžbeta
7081 Štroblová Marie
7090 Štverák Alois
7095 Šubert Miloš
7096 Šubrtová Milada
7097 Šůla Josef
7098 Šuláková Jarmila
7104 Šusterová-Horčičková 

Jarmila
7105 Šustrová Božena
7110 Švabíková Zdenka
7111 Švabinský Max
7115 Švandová Ema
7116 Švandová Jana
7119 Švarc Bohumil
7120 Švarc Karel
7121 Švarc Ladislav
7122 Švarcová Anna
7125 Švec Jaroslav
7128 Švecová Anna
7135 Švejda Miroslav
7137 Švejnarová Eliška
7139 Švestková Marie

- 1230 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

7140 Švihálek Milan
7141 Švihla Jožka
7143 Švihlová Marie
7144 Švorc Antonín
7146 Švorcová Jiřina
7147 Švormová Libuše
7150 Táborský František
7156 Talich Václav
7157 Talmadgeová Constance
7158 Talmadgeová Norma
7163 Tanasco Elen
7164 Tanská Nataša
7165 Ťapák Martin
7168 Tarraco Ore
7169 Tatarka Dominik
7170 Tati Jacques
7171 Tatoušková Jindra
7172 Tattermuschová Helena
7174 Tauber Richard
7176 Tauberová Maria
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7183 Taylor Robert
7184 Taylorová Elisabeth
7185 Taylorová Megan
7187 Teichman Josef
7188 Telčerová Olga
7189 Templeová Shirley
7190 Tennysonová Jean
7193 Ternus Jan
7196 Tesař Eduard
7199 Thákur (Tagore) 

Rabíndranáth
7202 Theimerová Gretl
7203 Theimerová Lída
7204 Thein Hanuš
7205 Thellmannová Erika von
7207 Thiele Vladimír
7208 Thielová Valentina
7209 Thimig Hermann
7214 Thürk Harry
7215 Thurn-Taxis Rudolf
7216 Tibbett Lawrence
7217 Tiedebergová Olga
7218 Tiedtke Jakob
7220 Tihelka Antoš (Antonín)
7222 Tichá Anna
7224 Tichá-Ferencová Anna
7226 Tichý Alois
7227 Tichý Bohuš
7228 Tichý František
7230 Tichý František Antonín
7233 Tikalová Drahomíra
7234 Tikovský Josef
7235 Tildenová Jane
7237 Tillerová Nadja
7238 Tilschová Anna Marie
7240 Titlová-Mazáková Slávka
7242 Titov German Stěpanovič
7244 Tittl Václav
7247 Todd Ann

(fotografie s podpisem)

7248 Tokatyan Armand
7250 Tolarová Betty
7251 Tolarová Helena
7255 Toludo Gunnar
7256 Toman Jindra
7263 Tomanová Marie
7269 Tomášová Marie
7274 Tomšů Tamara
7276 Tone Franchot
7278 Topol Josef
7279 Tordyová Christa
7284 Toscanini Arturo
7286 Tourjansky V.
7292 Tracy Spencer
7297 Traxler Jiří
7299 Trégl Václav
7300 Trenker Luis
7301 Tressler Otto
7302 Trevor Jack
7303 Trevor Luděk
7304 Trevorová Claire
7305 Trhlík Otakar
7308 Trintignant Jean-Louis
7311 Trnková Helena
7312 Trnobranská Marie
7314 Trnobranský Ladislav
7325 Třebický Karel
7326 Třebovská Terezie
7327 Třebovský Alexander
7329 Třešňák Karel
7330 Třešňák Václav
7332 Třešňáková Gabriela
7334 Tříska Jan
7335 Tschechowa Ada
7341 Tulmann Robert
7344 Tůma Roman
7345 Tůma-Zevloun Ladislav
7348 Turbová Sylvia
7350 Turek Antonín
7353 Turnerová Lana
7355 Turolla Emma
7361 Tužinová-Tužinská Marie
7362 Tvrdá Marie
7368 Tvrzníková Jaroslava
7370 Tygesen Tyge
7378 Tyršová-Fügnerová 

Renata
7381 Uher Karel
7382 Uhlenová Gisela
7383 Uhligová Anneliese
7384 Uhlíř Jan
7385 Uhlíř Lev
7390 Ullmann Karel
7391 Ullmer Friedrich
7392 Ullrichová Luise
7393 Ulm Aleš
7396 Ulrich Stanislav
7397 Ulrych Jaroslav
7398 Ulrych Petr
7399 Ulrychová Hana

(fotografie s podpisem)

7403 Ungermannová Otilie
7404 Ungrová Kamila
7415 Urban Max
7418 Urbánek Jan
7419 Urbánek Josef
7421 Urbánek Karel
7424 Urbánková Jarmila
7425 Urbánková Miloslava
7426 Urbánková Naďa
7429 Urbanová Mobi
7431 Urbanová-Jeřábková Ema
7437 Utěšilová Růžena
7438 Uvarov Stěpan 

Nikolajevič
7440 Uzelac Milivoj
7441 Vacek Karel
7444 Vacín Jindřich
7447 Vacková Jaroslava
7458 Vaigantová Marta
7460 Vajgarová Žofie
7461 Vajnar František
7463 Vala Jiří
7465 Valdauf Karel
7468 Valdenová Soňa
7475 Valentová Irena
7477 Valentová Soňa
7479 Vališová-Krůtová Katy
7483 Válková Kristina
7484 Vallone Raf
7485 Valouch Miloslav
7488 Valoušková-Borová Olga
7489 Valtrová Anežka
7490 Váňa Karel
7497 Vaněčková-Exnerová 

Božena
7504 Váňová Vlasta
7514 Vašáryová Emília
7516 Vašata Rudolf
7518 Vašátková Aša
7519 Vašátková Libuše
7522 Vašíček Jiří
7524 Vašíčková Míla
7527 Vášová Marie
7529 Vašta Karel
7531 Vaughan Frankie
7533 Vaverka Alois
7534 Vaverka Antonín
7541 Vávra Jan
7542 Vávra Jan
7543 Vávra Jan Hilbert
7547 Vávra Otakar
7548 Vavrdová-Tomašovová 

Jarmila
7553 Vavřík Karel
7555 Vavřík-Rýz Jan
7556 Vavřincová Taťána
7559 Včelička Géza
7560 Vecková Blanka
7561 Večejová Irma

 

                                                                                                                  - 1231 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

7567 Veidt Conrad
7571 Vejražka Vítězslav
7572 Vejrychová-Solarová 

Božena
7576 Velebný František
7577 Velecký Arno
7578 Velecký František (Fero)
7585 Venableová Evelyn
7588 Vendler Bohumil
7589 Vendlová Ludmila
7592 Veselá Anna
7593 Veselá Jarmila
7594 Veselá Julie
7596 Veselá Sláva
7598 Veselka Josef
7604 Veselý František Krištof
7608 Vespermann Curt
7613 Veverka Bedřich
7614 Veverka Jaroslav
7615 Veverka Josef
7617 Veverka Ludvík
7618 Veverková Ema
7620 Veverková Pavla
7623 Veverková-Kettnerová 

Anna
7626 Vickersová Martha
7628 Vidane Epi
7640 Vildová-Maxiánová Julie
7644 Vilímová Marie
7648 Vincentová Maria
7650 Vincourek Josef
7652 Vinklář Josef
7658 Viplerová Božena
7660 Viscusi Achille
7661 Višegonov Lubomír
7662 Višněvskij Alexandr 

Leonidovič
7667 Vítová Hana
7673 Vízner Jaroslav
7679 Vladimirovna Hanna
7680 Vladyka Alfred
7683 Vlach Karel
7691 Vlasák Václav
7693 Vlček Dany
7705 Voborníková Miluše
7706 Voborský František
7711 Vodák Jindřich
7717 Vodňanská-Kaňkovská 

Hana
7719 Vogel Jaroslav
7723 Vojan Eduard
7725 Vojta Jaroslav
7726 Vojta Josef
7727 Vojta-Jurný Adolf
7729 Vojtěch Václav
7730 Vojtek Jaroslav
7731 Vojtíšek Antonín
7736 Vojtová Hermína
7739 Vokounová-Pirníková 

Julča

(fotografie s podpisem)

7741 Volanská Hela
7742 Volavý Vítězslav (Slávek)
7743 Voldan Bedřich
7744 Voldán Jiří
7745 Voldanová Eliška
7748 Volfová Adéla
7750 Volná Gina
7751 Vomáčka Boleslav
7752 Vonásek Rudolf
7753 Vondráčková Helena
7763 Vorlová Václava (Slávka)
7765 Voska Václav
7766 Voskovec Jiří
7767 Voss Peter
7769 Vostrčil Jan
7770 Vostrčilová Ludmila (Lída)
7772 Vostřáková Milena
7773 Vostřel Darek
7774 Vosyková Lída
7776 Votava Antonín
7785 Vránová Alena
7786 Vránová Gabriela
7787 Vratislav František
7788 Vráz Enrique Stanko
7789 Vrba Adolf
7790 Vrba Jan
7791 Vrba-Zoul Václav
7796 Vrbský Bedřich
7797 Vrchlická Eva
7798 Vrchlická Eva ml.
7801 Vrchota Robert
7803 Vrobel František
7806 Vršťala Jiří
7807 Vrtiška Karel
7809 Vrzalová M.
7810 Vrzáňová Alena
7811 Všelichová Růžena
7818 Vydra Václav ml.
7819 Vydra Václav st.
7829 Vymazalová Jaroslava
7835 Vyskočil Quido Maria
7839 Vyvyanová Jennifer
7840 Waagová Hanna
7844 Waldeková Julie
7845 Waldmüllerová Lizzi
7846 Waleská Blanka
7850 Walter Rudolf
7852 Waltner Josef
7853 Waltrová Marie
7859 Wannerová Jožka
7860 Wäscher Aribert
7861 Wasserbauerová-

Střelcová Věra
7863 Wastlová Zdenka
7865 Wayne John
7867 Weberová Gerhild
7871 Wegener Paul
7875 Weih Rolf
7877 Weinberger Jaromír
7879 Weis Karel

(fotografie s podpisem)

7880 Weiserová Grete
7883 Weiss Jan
7887 Weisseová Hanni
7888 Weissmüller Johny
7889 Weissnerová Hilde
7893 Welles Orson
7894 Welsová Karla
7895 Welzel Heinz
7898 Wendlerová Hansi
7899 Wendtová Elisabeth
7900 Wendtová Milena
7901 Wenig Adolf
7905 Wenig Josef
7906 Werich Jan
7909 Werner Vilém
7910 Wernerová Ilse
7911 Wernicke Otto
7912 Wessely Paula
7913 Westermeier Paul
7914 Westfálová Františka
7916 Westová Mae
7918 Widtmann Arnošt
7919 Wiecková Dorothea
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín
7923 Wieman Mathias
7926 Wigmanová Mary
7930 Wilcoxon Henry
7933 Wilk Herbert
7935 Willig Miloš
7939 Winklerová Jarmila
7940 Winklerová Růžena
7944 Witkojcová Mina
7945 Witte Willi
7947 Wohlbrück Adolf
7950 Wolfová Gusti
7951 Wolko Elena de
7954 Wollnerová Marie
7955 Wolmarová Luďka
7956 Wongová Anna May
7958 Worellová Herta
7960 Wrayová Fay
7961 Wronski Boža
7966 Wuršer Pavel Vladimír
7967 Wuršer Vladimír
7968 Wuršerová Alba
7969 Wüstová Ida
7970 Wykrent Jaroslav
7973 Wysoczanská Jadwiga
7974 Youngová Loretta
7981 Zabylová Zdenka
7982 Zacpal Antonín
7983 Zadová Anna
7984 Zagorová Hana
7987 Záhorský Bohuš
7990 Zahoříková Arnoštka
7993 Zahradníčková Marie
7994 Záhradník Slavo
7997 Zahradník-Brodský 

Bohumil

- 1232 -



Rejstřík věcný

(fotografie s podpisem)

7999 Zahrynowská Milena
8004 Zakopal Bohuš
8005 Zálabská Stella
8016 Zaporožec Kapiton
8021 Zatiranda Václav
8024 Zátopek Emil
8025 Zátopková Dana
8027 Zavadil Bedřich
8032 Zavřel František
8033 Zavřel František
8035 Zavřel Karel
8042 Zbavitelová Marie
8055 Zelenka Miloš
8057 Zelenková Anna
8059 Zelenková Lenka
8060 Zelenková Maria
8061 Zelenková-Schusterová 

Pavla
8066 Zeman Adolf
8068 Zeman František Kamil
8069 Zeman Jaroslav
8074 Zemánková Inka
8075 Zemanová Helena
8078 Zemanová Libuše
8079 Zemanová Věra
8080 Zemanová Věra
8084 Zemková Libuše
8085 Zemlinsky Alexander
8089 Zesch-Ballott Hans
8093 Zíb Antonín
8095 Ziegler Emil
8096 Zieglerová Hana
8097 Zieglerová Marie
8098 Ziegloserová Anna
8099 Ziegner Vlastimil
8104 Zikánová Dagmar
8107 Zíková Eliška
8108 Ziková Zdenka
8109 Zíma Josef
8110 Zimáková R.
8114 Zimmermann Václav
8115 Zimmermannová Věra
8116 Zimmerová Lori
8122 Zítek Václav
8123 Zítek Vilém
8125 Zitová Wanda
8126 Zitová-Dušánková 

Ludmila
8127 Zlámalová Růžena
8128 Zlatarjeva Marica
8129 Zlesák Antonín
8130 Zloský Jindřich
8138 Zöllner Boleslav
8139 Zöllner František
8141 Zöllnerová Doubravka
8143 Zöllnerová Hermína
8145 Zöllnerová Jindra
8146 Zopfová Ema
8151 Zounar Miroslav
8158 Zulaika

(fotografie s podpisem)

8159 Zuna Milan
8162 Zunová Marie
8163 Zupancová Maria
8165 Zvarík František
8167 Zvíkovský František
8168 Zvolský Josef
8172 Žáčková Naďa
8177 Žáková Alena
8180 Žaludová Marie
8187 Žďárský Vladimír
8192 Želenská Laura
8199 Žemla Eduard
8203 Ženíšková Máňa
8209 Židová Heda
8212 Života Joža
8213 Žižka Josef
8226 Neurčené fotografie s 

podpisem

fotografie s rukopisem

1 Strachová Antonie
4 Abrhám Josef
7 Ackermannová Marie

20 Adamíra Jiří
25 Agari Váša
26 Aichelburg Artuš
28 Aisman Bohumil
50 Alferiová Daňa
70 Andresíková Jana
74 Anelt František
75 Aneltová Růžena
76 Angelli trio
80 Angrová Marie
82 Annabella
95 Armandová Ema

117 Astrová Božena
128 Augustová Olga
134 Averčenko Arkadij 

Timofejevič
157 Bajo-trio
164 Balák Karel
170 Balcarová Nina
173 Baldová Zdeňka
180 Ballasko Ferro
185 Baloun Václav
186 Balounová Libuše
213 Bárta Gustav
216 Barták Antonín
221 Bartl František
223 Bartoň Jan
224 Bartoň Pavel
234 Bartošová-Schützová 

Helena
235 Bartovský Josef
236 Bártů Mary
237 Bártů Nina
247 Bassetová Gaby
249 Bastl Emanuel
251 Baťha Julius
281 Bednář Jaroslav

(fotografie s rukopisem)

285 Bednář Václav
294 Bek Josef
309 Bělský Josef
311 Bémová Marie
312 Beňačková-Čápová 

Gabriela
330 Beneš Svatopluk
334 Benešová Božena
343 Beníšková Otýlie
348 Benoni Bohumil
354 Beran Míla
357 Beranová Maryna
360 Beranová Vlasta
361 Beranský František
363 Berger Augustin
364 Berger Jaroslav
374 Berlat /?/
375 Berlík Jan
381 Berman Ludvík
389 Bernatová-Tittlová 

Zdeňka
391 Bernerová Heda
399 Betka Antonín
406 Bezdíček Josef
409 Bezruč Petr
410 Bezručová Zdena
415 Bičišťová-Poledníková 

Jarmila
420 Bielik Paľo
424 Bílá Jiřina
437 Bíno Alois
438 Bínová Vilma
443 Biscot George
449 Bittl Vladimír (Mirko)
450 Bittl Zdeněk
457 Bittnerówna Barbara
462 Bláha Karel
468 Blahníková Blanka
470 Blaho Janko
471 Bláhová Zdena
476 Blatný Lev
478 Blažejová Blažena
480 Blažek Jan
488 Blažíček Jindřich
492 Blažková Marie
498 Bobek Pavel
499 Bobková Amalie
507 Bogart Humphrey
511 Boháč Ladislav
515 Bohatová Marie
518 Bohdanecká Milada
520 Böhm Antonín
526 Böhm-Lubin Otto
530 Bohuslav Franta
531 Bohuslavová Lída
536 Bokrová Libuše
537 Bolé Josef R.
538 Bolek Emil
542 Bolková Mary
544 Bondová Nelly

- 1233 -



Rejstřík věcný

(fotografie s rukopisem)

549 Bor Jan
552 Bordovská Božena
560 Borodáčová-Országhová 

Olga
571 Böser /?/
573 Boubelová Babánková 

Lída
574 Boubelová Vlasta
577 Boudová-Válková Tynka
595 Bozděch Béďa
596 Bozděchová Otilie
598 Brabcová Tylda
602 Brabec Vladimír
607 Branald Richard
608 Branaldová Marie
650 Brodský Vlastimil
654 Bronislavská Zdena
661 Browning John
662 Brož Antonín
664 Brož František
669 Brožík Emanuel
677 Brückner Ewald
691 Brzková Terezie
707 Bucek Lev
708 Bučar František
710 Buddeusová-Bartlová 

Gabriela
711 Buddeusová-Leblová 

Marie
713 Budíková Marie
714 Budil Jaroslav
716 Budil Vendelín
719 Budilová Jiřina
722 Budínová Slávka
727 Bugarinovičová Mela
735 Bujárek František
737 Bukovský Mirko
747 Burdová Adolfina
770 Burianová Nina
771 Buriánová Zuzana
773 Burianová-Lukesová 

Helena
779 Busková Johanna
790 Bystřický Theo
798 Camarotti Míla
799 Candrová Věra
800 Canterová Margarita
806 Carey Harry
807 Carl Rudolf
814 Cavallárová Johana
815 Cavanová Mary
820 Cellerová-Machková 

Růžena
827 Cibrín Karol
850 Clabassi Plinio
879 Cortés Rudolf
881 Costa Lo Giudice Silvio
894 Czechowská Tatiana
896 Czerwenka Oskar
905 Čangalovič Miroslav

  

(fotografie s rukopisem)

913 Čáslavská Věra
914 Čáslavský Drago
915 Částková-Mejkalová 

Blažena
926 Čech Mirko
928 Čech Vladimír
939 Čejhová Anna
943 Čelanská Marie
945 Čeledová Inez
951 Čepela Antonín
956 Čerkasov Nikolaj 

Konstantinovič
957 Čerkasský-Paleček Alexej
958 Čermák Josef
961 Čermák Otto
964 Čermáková Deona
974 Černá-Sudková Jaroslava
988 Černý František
991 Černý Jan

1004 Červená Anna
1009 Červenka Jiří
1022 Čeřovská Judita
1023 Čeřovský Mirko
1025 Česányiová Margita
1027 Česká Marie
1040 Čiháčková Věra
1043 Čiháková Lea
1051 Čirkov Boris Petrovič
1054 Čižmárová Valerie
1057 Čonský Julius
1058 Čtrnáctý Miloš
1067 Daenesová Anie
1069 Dahn Felix
1078 Daňhel Ladislav
1084 Danilová Augusta
1105 De Curtis Antonio
1108 Debarová Margit
1117 Degenová Thea
1123 Del Riová Dolores
1124 Delinger Štěpán
1136 Destinnová Ema
1143 Deyl Rudolf ml.
1144 Deyl Rudolf st.
1152 Dietrichová Marie
1156 Dilworth Hubert
1157 Dinesenová Jiřina
1211 Divín Karol
1216 Dlabačová J. /?/
1222 Dlouhý František
1229 Dobrá Vilma
1230 Dobrev Kosta
1234 Dobrovolný Adolf
1237 Dobrý Josef
1260 Doležal Jindřich
1263 Doležalová Slávka
1264 Doležalová Věra
1268 Domanínská Libuše
1279 Donovan
1294 Dostalová Leopolda

(fotografie s rukopisem)

1297 Dostálová-Jiránková 
Babeta

1299 Douba /?/
1312 Drašar Antonín
1326 Drnek Rudolf
1328 Drobný Milan
1332 Drozenová Marie
1345 Dubský Eduard
1363 Duras Jiří
1365 Durasová Božena
1367 Durbinová Deanna
1370 Durov Vladimír
1376 Dušková Františka
1380 Dvorská Běla
1381 Dvorská Milena
1385 Dvorský Alois
1402 Dvořák Karel
1404 Dvořák Ludvík
1409 Dvořáková K.
1411 Dvořáková Miluše
1412 Dvořáková Otilie
1420 Ebertová Jana
1425 Edel Jindřich st.
1435 Ehrlich Láďa
1439 Eisenreichová Marie
1460 Endrštová Milada
1472 Erbenová Marie
1479 Esta trio
1491 Fabianová Vlasta
1506 Farkašová Alice
1510 Fassbenderová Zdenka
1516 Fejfar Rudolf
1517 Fejk Josef
1527 Fenclová Helena
1530 Ferbasová Věra
1541 Fiala Alois
1549 Fiala Václav
1550 Fialka Ladislav
1553 Fialová Květa
1554 Fialová Manka
1555 Fialová Vlasta
1560 Fibichová Betty
1563 Fidlerová Miloslava
1576 Fikerová-Inemannová 

Lola
1583 Filipovský František
1595 Fischer Géza
1599 Fischer-Köppe Hugo
1602 Fišar Vlastimil
1608 Fišer Karel
1613 Fišerová Antonie
1629 Flondorová Nektar de
1631 Florelle
1634 Florjanský Vladislav
1637 Flügelová Milada
1642 Focht Emil
1648 Foltová Fanča
1655 Foret Mirko
1660 Forst Willi
1694 Freslová Libuše

- 1234 -



Rejstřík věcný

(fotografie s rukopisem)

1699 Frič Josef
1700 Frič Martin (Mac)
1703 Fričová-Turinská Ella
1709 Friedmannová Marta
1713 Friedrichová Berta
1715 Frimlová Alena
1721 Fröhlich Otto
1729 Frydlewicz Miroslav
1730 Frýdová-Želenská Milada
1737 Fuhr Georg
1738 Führer Otto
1741 Fuchsová-Lehotská Ella
1744 Fuksa František
1747 Fünková Leni
1748 Fürbringer Ernst-Fritz
1751 Fürstová Karla
1753 Futurista Ferenc
1754 Fuxová Wanda
1768 Gaierová Nelly
1776 Gallová Mila
1790 Gärtnerová Marie
1795 Gavar Ladislav
1796 Gavarová Miranda
1800 Geitler Leon
1811 Geraldyová Käthe
1812 Gérová  Eva
1821 Gigliová Rina
1827 Ginalská Marlis
1832 Glaas Emil
1835 Glázrová Marie
1836 Gleich Jaroslav
1840 Glück /?/
1861 Görlichová Anna
1862 Gott Karel
1867 Gottliebová Růžena
1868 Gottschalk Joachim
1873 Grabinger František ml.
1879 Gralenová /?/ Margarete
1880 Granforte Apollo
1893 Grégrová Iza
1894 Greilová Lina
1897 Greššo Ľudovít
1898 Greyová Mildred
1900 Grimaldiová Enrichette
1904 Grock
1909 Gromwell Francisco
1910 Gromwellová Anna
1911 Gromwellová Julie
1914 Grosslichtová Truda
1917 Grossmann Sláva
1918 Grossmannová-Brodská 

Ludmila
1921 Gruberová Zdena
1929 Grünwaldová Mimi
1931 Gruss Josef
1950 Haas Hugo
1962 Hadornová Trudy
1964 Hadrabová Eva
1966 Hadžičová Nuri
1971 Hainová-Šumská Jindra

(fotografie s rukopisem)

1975 Hájek Bohuš
1978 Hájek Jan (Jenda)
1982 Hájek Miloš
1983 Hájek Miroslav
1985 Hájek Stanislav
1986 Hájek Václav (Venouš)
1988 Hájková Blažena
1990 Hájková Vilemína
1991 Hajská Darja
1997 Halík Sláva
1998 Halíková Vlasta
2001 Hálková Elena
2007 Hallová-Kubíková Dyna
2010 Halouzková Ela
2015 Hamáček Josef
2026 Hána Jan
2029 Hanák Mirko
2030 Hanáková Pavla
2038 Hanková Máňa
2043 Hanus František
2047 Hanuš Karel
2049 Hanuš Otakar
2051 Hanušová Hanka
2052 Hanušová Hermína
2053 Hanušová L.
2059 Hanzlíčková Božena
2061 Hanzlík Jaromír
2066 Harden-Tichý Rudolf
2072 Harkerová Mary Jane
2095 Hašek Vlastimil
2101 Hatláková-Panovská 

Zdenka
2104 Häusler Freda
2109 Havel Vincenc
2112 Havelka Václav
2113 Havelková Libuše
2114 Havelková Marie
2117 Havillandová Olivia de
2122 Havlíček Zdeněk
2123 Havlíčková Alena
2124 Havlíčková Božena
2128 Havlík Ladislav
2129 Havlíková Anna
2136 Haywoodová Lorna
2144 Hegerlíková Antonie
2145 Hegerová Hana
2148 Heidelberg Jindřich
2164 Hellerová Josefina
2172 Henreid Paul
2188 Hermanová Jindra
2189 Hermanová Ljuba
2193 Herold Jiří
2201 Heřman Eduard
2213 Hezká Božena
2248 Hlinomaz Josef
2256 Hloušková Marie
2259 Hlubek Jaroslav
2265 Hodačová Ilona
2276 Hoffmanová Hermína
2280 Höflichová Carolina

(fotografie s rukopisem)

2290 Holá Andula
2300 Holeková Míla
2303 Holík Karel
2305 Holišová Blažena
2306 Hollmann Otakar
2317 Holoubková-

Folprechtová Bolena
2323 Holub Miloslav
2333 Holzinger Antonín
2335 Holzmann Felix
2337 Homola Miroslav
2347 Hora Richard
2364 Horal Jaroslav
2366 Horálek Patrik
2378 Horníková Fanča
2382 Horová Luisa
2386 Horská Julie
2387 Horská Věra
2388 Horský Mirko
2393 Horvátová Gabriela
2396 Hořáková Růžena
2397 Hořánek Josef
2401 Hosko Václav
2408 Hošek Václav
2409 Hotter Hans
2414 Housa Vladimír
2417 Housová Slávka
2422 Hoza Štefan
2423 Hrabák Eda
2428 Hradecká Iška
2429 Hradecká Řina
2432 Hradil Bohuš
2434 Hradilák Karel
2443 Hrdlička František
2446 Hrdličková-Zavřelová 

Hana
2454 Hromadová Milada
2457 Hron Jiří
2461 Hrubá Jaroslava
2462 Hrubá Vlasta
2464 Hrubeš Eduard
2473 Hrušínský Rudolf
2479 Hrušková Božena
2482 Hrůza Josef
2500 Huber Vladimír
2504 Hübner Herbert
2505 Hübner Roman
2506 Hübner Václav
2524 Hůla Zdeněk
2532 Hurt Josef
2534 Hurych Franta
2545 Hyáková Eva
2560 Chadimová Karla
2563 Chaloupka Václav
2567 Chalupník Jan
2568 Chalupová Eva
2576 Charvát Alois
2580 Charvátová Helena
2581 Charvátová Julie
2584 Chaufour Manon

- 1235 -



Rejstřík věcný

(fotografie s rukopisem)

2589 Chládek Josef
2603 Choděra Václav
2604 Choděra Václav
2606 Chodounský Štěpán
2608 Chorovič Bronislav
2616 Chudík Ladislav
2620 Chvalina Josef
2624 Chvalovský Edmund
2645 Inemannová Anna
2652 Innemann Svatopluk
2656 Isičenková-Slabejová 

Tamara
2657 Isori Ida
2660 Jacura Ladislav
2662 Jahn Karel
2672 Jalovec Váša
2691 Janderová Jiřina
2693 Jandourek Zdeněk
2694 Jandová Inka
2696 Janeček Láďa
2698 Janečková Růžena
2704 Jankovcová Valina
2707 Janků Otakar
2715 Janoušková Aťka
2718 Janovský ?
2727 Janů Míla
2730 Janulíková Ludmila
2734 Jarkovský Ferdinand
2735 Jarkovský Jarka
2741 Jarská-Illeková Marie
2742 Jarský Joe
2749 Jauris Josef
2754 Javořická Vlasta
2758 Jedenáctík Vladimír
2759 Jedlička Antonín
2760 Jedlička Dalibor
2767 Jehličková Zora
2777 Jelínek Karel
2785 Jelínková Štěpánka
2790 Jeníček Josef
2792 Jeníková Marie
2794 Jensenová Berta
2796 Jeranovský Antonín
2797 Jerie Richard
2803 Jeřábek Antonín
2804 Jeřábek Bedřich
2807 Jeřábková Anna
2808 Jeřábková Božena
2809 Jeřábková Lola
2810 Jeřábková Monika
2813 Jetenská Ella
2818 Ježek Oldřich
2823 Ježková Marie
2825 Jičínský Karel
2834 Jindrová Růžena
2848 Jiránková Nina
2869 Jírů Lída
2871 Jiřická Cilka
2881 John Vilém
2888 Jonášová Marie

(fotografie s rukopisem)

2891 Joran Jiří
2897 Judl Josef
2911 Jurdová Běla
2925 Kabaivanska Raina
2931 Kabátová Zita
2936 Kabíček Karel
2941 Kačírková Irena
2944 Kadeřábková Milada
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
2964 Kajlichová Anita
2968 Kalabisová Blažena
2977 Kalina R.
2978 Kalina Václav
2980 Kalista Karel
2985 Kálmán Emerich
2990 Kalous Artuš
2999 Kaminská Ida
3003 Kampf Zdeněk
3006 Kandert Antonín
3007 Kaňkovská Alena
3013 Kaňkovský Václav
3031 Karas Karel
3032 Karas Mario
3044 Karelová Eva
3045 Karen Bedřich
3047 Karenin Konstantin
3056 Karlová Ema
3058 Karlovský Adolf
3064 Karyčová Růžena
3068 Kasparová Klára
3091 Kautský Rudolf
3100 Kavka Arnošt
3101 Kavka Jožka
3102 Kavková Miluše
3103 Kavková-Innemannová 

Zdena
3116 Kejř Josef
3117 Kejřová Naďa
3118 Kejvalová Jiřina
3138 Kidlesová-Sedláčková 

Olga
3140 Kierschnerová Friederike
3148 Kinská Naša
3153 Kirschner Miloš
3157 Kittnarová Elena
3168 Klatovská Milena
3170 Klaus Čeněk
3172 Klečková Božena
3176 Kleinová Jarmila
3177 Kleinová Marie
3179 Klem Jiří
3180 Klemens Vladimír
3183 Klepáčová Eva
3185 Klicperová Vlasta
3193 Klier Čeněk
3194 Klika Bohumil
3195 Klika František
3198 Kliková-Grygarová Marie
3201 Klíma Arnošt

(fotografie s rukopisem)

3203 Kliment Augustin
3205 Kliment Václav
3206 Klimentová Hana
3210 Klimešová Štěpánka
3211 Klímová Lída
3214 Klipstein Ernst
3216 Klofáč František
3218 Klokotská Heda
3221 Kloywerová Marquit
3222 Klučuhová Helena
3227 Kluska Harry
3235 Knabl Ferdinand
3238 Kneisl František
3242 Kneislová Hana
3243 Kneislová Vlastimila
3249 Knížková Marie
3250 Knížková Věra
3252 Knobloch Milan
3266 Kobr Josef
3268 Kocian Jaroslav
3273 Kočandrle Polda
3278 Kočí Přemysl
3280 Kočová Míla
3282 Kočová Zuzana
3300 Kohout Eduard 

(František)
3301 Kohout Ferdinand
3302 Kohout Jára
3306 Kohoutová Mája
3316 Kolár Karel
3318 Kolárová Máša
3325 Koldovská Jožka
3327 Koldovský Jiří
3329 Kolihová Narcisa
3364 Königová Amálie
3374 Konstantin Jan
3376 Konůpka Vladimír
3380 Konvička Václav
3388 Kopecký Emanuel
3398 Kopřiva Luděk
3400 Kopřivová-Malá Magda
3404 Korbelář Otomar
3422 Kosina Karel
3428 Kostelecká Anna
3429 Kostelecká Bohumila
3431 Kostelecká-Peterková 

Fanny
3432 Kostelecký Bohuš
3438 Kostka František
3440 Kostka Petr
3441 Kostková Marie
3445 Košnerová Antonie
3448 Košťálová Iška
3450 Kotalík Václav
3451 Kotapiš Josef
3475 Kouba Jaroslav
3481 Koudelka Jaroslav
3483 Koudelová Fany
3484 Koukal Bohumír
3495 Kovář Bohumil

- 1236 -



Rejstřík věcný

(fotografie s rukopisem)

3497 Kovář Oldřich
3500 Kovářík František
3503 Kovaříková Anna
3504 Kovaříková Berta
3505 Kovaříková Jana
3511 Kowalczyk August
3512 Kowalski Kazimier
3525 Kozlíková Božena
3549 Králíček Josef
3557 Kramperová Kamila
3560 Krásová Marta
3562 Kratinová Hermína
3567 Kratochvíl Tomáš
3574 Kraus Hugo
3579 Krausová Markéta
3584 Krbová Ljuba
3595 Krejčí Adolf
3609 Krejza Josef Petr
3612 Kreuzmann Adolf
3613 Kreuzmann František
3619 Kripnerová Zuzka
3620 Kristenová Jarmila
3624 Kŕodkowski Bogumiŕ
3630 Kronbauerová Jarmila
3633 Krössing Adolf
3640 Krtičková Helena
3644 Krupička Miloslav
3646 Krupičková Marie
3652 Krystlík Lubomír
3656 Křeček Josef
3657 Křeček Karel
3659 Křečková-Skřivanová 

Marie
3660 Křenek Eman
3662 Křepelka Václav
3669 Křikava Josef
3670 Křiváček Ladislav
3680 Křížová Marie
3681 Křížová Věra
3683 Kšírová-Havlíková Jarmila
3695 Kubát Norbert
3712 Kubík Josef
3715 Kubín Josef Štefan
3720 Kubišová Marta
3722 Kubla Richard
3735 Kügler Karel
3737 Kühn Jan
3753 Kulhánek Ladislav
3770 Kunst Josef
3771 Kunzová-Chlostíková 

Marie
3779 Kuranda František
3780 Kurandová Jarmila
3784 Kursová Sida
3785 Kuršová Jana
3789 Kurzová-Peršlová Jetty
3792 Kuthan Alois
3796 Kuthanová Libuše
3797 Kutílek Rudolf
3813 Květoňová Marie

(fotografie s rukopisem)

3827 Lábus Jiří
3829 Lacina Miloslav
3838 Lahoda František
3844 Laiferová Marcela
3849 Lak Beda
3854 Lampa Rudolf
3864 Lang František
3868 Langer Stanislav
3869 Langerová Števa
3874 Langová Sylva
3876 Lanhaus Rudolf
3886 Lässigová Eliška
3888 Lašek Hanuš
3889 Laštinec Antonín
3893 Laudová Marie
3896 Laufer Josef
3900 Laušmannová Ella
3901 Laušmannová Marie
3902 Laušmanová-Rudišová 

Nina
3903 Lauterbach František
3904 Lauterbachová Hana
3908 Láznička Jindřich
3910 Lažanská Zita
3911 Lažanský Hynek
3915 Lebeda Antonín
3918 Lébl Oldřich
3937 Lechnýřová Iža
3941 Leitner Stanislav
3960 Leraus Vladimír
3972 Lešanský František
3974 Letenská Anna
3976 Letenský Ludvík
3981 Levíčková Lída
3989 Líbal Jaroslav
3991 Libovický Vladimír
3992 Lička Karel
4002 Lierová Saša
4012 Linc Rudolf
4014 Lindau Paul
4015 Lindorfová Sofia
4018 Linhart Jan
4020 Linhart Oskar
4021 Link Vladimír
4024 Lion Charlotte
4025 Lípa Josef
4028 Lipkovskaja Lidie
4030 Lipský Lubomír
4035 Lišáci
4038 Liška-Paclt Václav
4041 Litovský František
4049 Lockwoodová Margaret
4050 Löfler Pepi
4053 Lochovský Václav
4058 Lom Herbert
4062 Longenová Xena
4074 Losová Ludmila
4076 Lošák Ivan
4078 Lošťáková Táňa
4081 Loubalová Helena

(fotografie s rukopisem)

4087 Loula Karel
4088 Loužecká Luisa
4094 Lüders Günther
4095 Ludikar Pavel
4096 Ludvík Břetislav
4107 Lukavský Radovan
4108 Lukes Jan Ludevít
4109 Lukes Rudolf
4114 Lukošíková Kveta
4116 Lukschy Wolfgang
4118 Lukšík Karel Dominik
4125 Lustigová Blažena
4128 Lvová Marie
4146 Maděrová Magda
4153 Mahringerová-Mančalová 

Viktorie
4161 Mácha Otto
4163 Macháček František
4165 Macháček Oskar
4166 Macháčková Eliška
4170 Macharovský Rudolf
4173 Machník Bohuš
4179 Machová Anna
4187 Majer Vladimír
4190 Majerová Slávka
4191 Májová Jarmila
4192 Májová Magdalena (Lena)
4208 Malík Jan
4215 Malinová Helena
4216 Malinová Marie
4222 Malkovská Lilly
4227 Maltzevová Lydia
4230 Malý František
4232 Malý Joža
4241 Mannová Blanka
4245 Manšingerová Věra
4250 Marais Jean
4253 Maratová Marie
4259 Marečková Lída
4265 Marek Josef
4268 Marek Václav
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4285 Marion Oskar
4288 Marková Ema
4289 Marková Heda
4290 Marková Jiřina
4292 Marková Miloslava
4294 Marková-Heidrichová 

Anna
4295 Marková-Nekolová Magda
4311 Marteny Fred
4326 Marwille Suzanne
4330 Mařincová Ada
4331 Masák Josef Otakar
4345 Máša Jiří
4361 Matějček Antonín
4370 Matějovská Vlasta
4385 Matoušková Ema
4393 Maturová Růžena
4395 Matuška Waldemar

- 1237 -



Rejstřík věcný

(fotografie s rukopisem)

4396 Matušková Františka
4403 Matysová Milada
4412 Mayerová Božena
4417 Mazačová Ada
4419 Mazánková Any
4429 Medřická Dana
4450 Melnikov Nikolaj
4470 Merten Vojta
4473 Messani Ilka
4476 Mestek Jan
4500 Micková-Hložková Karla
4504 Michálek Jaroslav
4506 Michalička /?/
4520 Mikulín Jaroslav
4525 Milec Boris
4539 Minský Adolf
4540 Miran Erik
4545 Miřiovská Ema
4547 Mistrík Ivan
4553 Mitýsková Milada
4555 Mixová Ivana
4558 Mládková Merina
4560 Mlčkovská Lída
4566 Mlejnková Vlasta
4573 Modestinová Milada
4579 Mohelský Miroslav
4586 Molendová-

Rosenkranzová Kamila
4595 Monczáková Helena
4603 Moorová Karla
4604 Moorová Terezie
4605 Mora Vera
4615 Morávek Jan
4630 Morfová Christina
4637 Mošna Jindřich
4641 Motyčka Ota
4642 Moučka Jaroslav
4645 Moudrý František
4668 Muff Tino
4676 Müller Jiří
4677 Müller Josef
4684 Müllnerová Bohumila
4687 Munclingr Josef František
4691 Munk Štefan
4698 Musil Miloslav
4701 Musilová Milada
4705 Mušek Eduard
4712 Mušková Lída
4714 Mušková Růžena
4716 Mušková Slávka
4721 Muž Stanislav
4723 Mužová Sonja
4730 Myslíková Míla 

(Bohumila)
4737 Nademlejnská Marie
4744 Nachtman Karel
4747 Napravilová Žofie
4754 Nárožný Petr
4757 Naske Jan
4758 Nasková Růžena

(fotografie s rukopisem)

4760 Nastová Minnie
4762 Naval Fran
4767 Navrátilová Štěpánka
4772 Nebeský J.
4780 Nedbal Miloš
4785 Neděla Milan
4786 Nedeová-Wuršerová 

Milada
4787 Nedošínská Antonie
4789 Neffová Irina
4793 Nechyba Vladimír
4795 Nejedlá-Hartová Ada
4798 Nejedlý Viktor
4801 Nekarová Ada
4803 Nekolný František
4818 Němeček Jiří
4823 Némethová Mária
4832 Nessyová Julie
4836 Neubauer Vilém
4839 Neumann František
4840 Neumann Stanislav
4849 Newell
4853 Nežádalová Marie
4854 Nicklisch Franz
4859 Nielsen Hans
4867 Nikolská Jelizaveta
4870 Nina Marja
4871 Nina Ninon
4873 Nitšová Emilie
4875 Nížkovský Rudolf
4883 Noll Karel
4888 Nordenová Ada
4889 Norman Václav
4892 Norrová Marie
4899 Nová Táňa
4904 Nováčková Helena
4905 Nováčková Helena
4924 Novák Petr
4926 Novák Rudolf
4930 Nováková Helga
4931 Nováková Jasna
4933 Nováková Luisa
4937 Nováková Růžena
4945 Novotná Anděla
4953 Novotný Hugo
4962 Nový Miloš
4963 Nový Oldřich
4977 Oberová Gerti
4992 Odcházel Josef
4993 Odcházelová Marie
4995 Odstrčilová Liběna
5016 Oliak Josef
5023 Olmerová Eva
5029 Olšovský Zbyšek
5031 Ondráková Anny
5033 Ondryášová Růžena
5034 Ondřej Jindřich
5052 Orlický E. J.
5055 Orlová Olga
5071 Ostrovská Helena

(fotografie s rukopisem)

5073 Otáhalová Lída
5075 Otava Zdeněk
5093 Pačová Míla
5105 Palivcová Jarmila
5107 Palka Jozef
5118 Palucca Gret
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5138 Paprocki Bogdan
5141 Pardubská Marie
5146 Parlová Dita
5153 Partsová /?/
5154 Partyk Jaroslav
5167 Patočka Josef
5177 Paul Ladislav
5181 Paulusová Anna
5187 Pavelka Josef
5190 Pavlíková Libuše
5191 Pavlíková Marie
5194 Pavlová-Hoblová
           Ivana
5196 Pavlovičová Milena
5200 Payne John
5202 Pazderková Táňa
5213 Pečínková Laura
5216 Pedrotti Antonio
5219 Pehr Josef
5223 Pecháček Václav
5228 Pechová Ema
5229 Pechová Jarmila
5232 Pekárková Arna
5245 Pelz Antonín
5254 Pešek Ladislav
5255 Pešek Rudolf
5262 Peštová Rita
5264 Petanová Božena
5274 Petrová Štěpánka (Štefa)
5275 Petrová Valja
5277 Petrovická Jiřina
5284 Petřík Bedřich
5291 Petřínská Anuše
5294 Petzová Ella
5295 Petzová Helena
5303 Peyrová Běta
5306 Pfeiffer Vilém
5307 Philbinová Mary
5324 Pihert Jindřich
5327 Pichertová Vilemína
5329 Píchová Ludmila
5331 Pilarová Eva
5338 Pilnerová Pavla
5339 Pilný Jan
5346 Pírková Hana
5347 Pírková Milča
5348 Pírková Miluš
5350 Pirnikov Vladimír
5353 Piskáček Václav Karel
5354 Piskáčková Magda 

(Lenka)
5362 Pišvejcová Marie

- 1238 -



Rejstřík věcný

(fotografie s rukopisem)

5365 Pittová Hella
5366 Pivec Jan
5369 Pixa Jan
5370 Pixová Marie
5375 Plachý Jiří
5377 Plachý-Tůma Vojta
5381 Plašilová-Čapková Eliška
5386 Plecháček František
5392 Pleyová Eliška
5394 Plicka Marcel J.
5405 Plzeňský Jan
5418 Podlipná Zdeňka
5423 Podskalský Zdeněk
5424 Podvalová Marie
5425 Podzimek-Mušek 

Stanislav
5443 Pokorná Otilie
5445 Pokorná-Dlouhá Julka
5448 Pokorný František
5451 Pokorný Milan
5456 Poláček Václav
5457 Poláčková Vilma
5458 Poláčková Zdenka
5465 Poláková Anna
5467 Poláková Hanička
5476 Polo Eddy
5484 Popelková Marie
5485 Popelková Mimi
5490 Poprovský Artur
5493 Port Bohuš
5499 Portová Anna
5501 Posner František
5504 Pospíšil Jára
5506 Pospíšil Jožka
5511 Pospíšilová Libuše
5512 Pospíšilová Marie
5526 Pouchlá Květa
5533 Poznerová Eliška
5538 Prätorová Ilse
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5550 Pražský Karel
5553 Pražský Vilém (Vily)
5572 Prchalová Anna (Inka)
5574 Pribytkov Leonid
5579 Princ Rudolf
5584 Procházka Boža
5593 Procházka Oldřich
5597 Procházka Standa
5601 Procházková Jaroslava
5604 Procházková Marianna
5608 Procházková-Drobná 

Milada
5613 Prokop Jaroslav
5617 Prokoš Bedřich
5623 Prošingerová Terézia
5630 Průcha Jaroslav
5635 Prunerová Michaela
5643 Přenosilová Yvonne
5651 Příbramská Marie
5658 Příhoda Josef Ferdinand

(fotografie s rukopisem)

5664 Přikrylová Lída
5674 Ptáková Marie
5686 Purcnerová Otilie
5696 Rabas Bohuš
5697 Rabas Emanuel
5701 Rabasová Milada
5703 Racek Ilja
5720 Rains Claude
5722 Raisler Miloš
5727 Rajmanová /?/
5733 Rak Josef
5738 Ránek Adolf
5739 Rapaičová Ida
5742 Rasp Fritz
5745 Rašilov Saša
5764 Regal Jan
5765 Regal Stanislav
5768 Reichwald Karl
5773 Reinstein Karel
5777 Rejane Lilian
5781 Relský Bohumil
5792 Rennet Karel
5793 Rennetová Anka
5795 Renoirová Marguerita
5800 Retta Sreten Obradovitz 

/?/
5803 Reychan L.
5807 Režný Karel
5836 Ročáková Lilka
5837 Ročková Hana
5840 Roden Karel
5842 Rodenová Anděla
5850 Rohan Jaroslav
5852 Rohan Karel
5854 Rohanová Anna
5877 Rose Willi
5881 Rosenbergová Slávka
5884 Rosenkrancová Rudolfina
5886 Rosíková Dagmar
5889 Rossi Anatesto
5890 Rossi Tino
5891 Rössnerová Anna
5892 Rost Edgar
5895 Rosůlek Jan Václav
5896 Rosůlková Marie
5898 Roszbická Violette
5904 Rottová Ludvika
5907 Roubalová Marie
5909 Rouvier Merry
5911 Rovenská Marie
5916 Rozboud Jan
5920 Rozmarová-Lánská Vláša
5927 Rubensová Nancy
5931 Rubíková Zdena
5932 Rubín Ivo
5941 Rujan Bořek
5948 Rustová Carla
5953 Růžek Martin
5959 Růžičková Alena
5961 Růžičková Inka

(fotografie s rukopisem)

5962 Růžičková Marta
5971 Rýdl Antonín
5972 Rýdlová Marie
5980 Rysková Marie
5982 Ryssl Franta
6000 Řezáčová Anna
6003 Řezníček Ludvík
6005 Řezníčková Marie
6006 Řídelová Libuše
6011 Říhová Betty
6022 Salaba August
6023 Salabová-Kalová 

Jaroslava
6025 Salač Vladimír
6031 Samec Karel
6034 Samek Jiří
6038 Samková Lidka
6041 Samojlov Jevgenij
6042 Samojlovičová Olena
6043 Samojlovyč Boris
6049 Sari Ada
6050 Sarobe Celestin
6068 Sec František
6069 Secová Maria
6070 Sedláček Alois
6072 Sedláček Jan
6074 Sedláček Jaroslav
6075 Sedláček Jiří
6079 Sedláček Stanislav
6082 Sedláčková Anna
6084 Sedláčková Emilie
6086 Sedláčková Marcela
6088 Sedláčková-Grossová 

Marie
6089 Sedlák Vladimír
6098 Sehnalová Alba
6102 Seidlová-Lažanská Anna
6117 Sekyra Karel
6119 Sellingová Sally
6123 Semeráková Marie
6125 Seník Jaroslav
6131 Sestry Allanovy
6132 Sestry Skovajsovy
6133 Setleři
6142 Seyfert Ladislav
6143 Seyfertová Antonie
6147 Shawová Blanche
6160 Scheidler Otakar S.
6163 Scheinpflugová Olga
6179 Schlosserová Irena
6211 Schück Jaroslav
6212 Schuhová Františka
6214 Schulz Fritz
6219 Schütz Theodor
6220 Schwarz Jiří
6226 Schwarz-Vlasák Josef
6232 Siebertová Marie
6241 Sillová Běla
6245 Simionatová Giulietta
6262 Skála Jan

- 1239 -



Rejstřík věcný

(fotografie s rukopisem)

6264 Skála Jaroslav
6271 Skalská Věra
6274 Skarke Petr
6276 Skládal Svatopluk
6279 Sklenářová-Malá Otýlie
6286 Skorkovská Jaroslava
6297 Skřivan Josef (Joža)
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš
6299 Skupa Josef
6300 Skupievski Stefan Belina
6311 Slancová Eliška
6321 Slavíková Anna
6327 Slavinská Růžena
6328 Slavinská Slávka
6329 Slavínský Vladimír
6334 Slípka Stanislav
6338 Slováček Jaroslav
6346 Smažík Karel
6355 Smetanová Anna
6356 Smetanová Božena
6358 Smetanová Marie
6362 Smíchovský Vladimír K.
6363 Smíšková Marie
6365 Smola Benjamin
6368 Smolík Antonín
6369 Smolík František
6371 Smolíková Milada
6403 Sodomová Marie
6413 Soldan František
6415 Solmar Alexandr
6418 Solski Ludwik
6421 Somr Josef
6438 Soukupová Věra
6442 Sova Jaromír
6449 Spal Jaromír
6453 Spazierová-Hezká Míla
6454 Speerger Jan Wenceslaus
6457 Spirit Jan
6466 Spurný Václav
6471 Srbová Jožka
6474 Srchová Věra
6477 Srnová Adéla
6482 Stach František
6487 Stallich Miloš
6488 Stallich Norbert
6496 Staňková Hana
6499 Stanwycková Barbara
6500 Stará Madla
6501 Stará Milča
6507 Staškevičiute Alexandra
6516 Stehlíčková Božena
6518 Stehlík František
6519 Stehlík J. A. (Josef 

Antonín)
6525 Stehlíková Ilona
6529 Steimar Jiří
6530 Steimarová Anna
6532 Steimarová Jiřina
6546 Steyskal Gustav

(fotografie s rukopisem)

6551 Stock Werner
6555 Stočes Otto
6556 Stočesová Libuše
6559 Stoegrová Božena
6560 Stoffels Johnny
6561 Stoklasa Julius
6564 Stoljarov Sergej
6568 Stomeová Irma
6570 Storch Alexandr
6577 Straková Zdeňka
6579 Stránská Jiřina
6588 Strejcius Theodor
6589 Strejciusová Marja
6592 Strejček Otto
6593 Strejček Václav
6604 Strnad Jaroslav
6607 Strnad Stanislav
6611 Strobachová Stanislava
6622 Stříbrná Dagmar
6623 Stříbrná Marie
6624 Stříbrná Zdenka
6630 Stuchlá Mimi
6631 Stuchlík Alexis
6641 Stýblová Berta
6642 Stýblová Ludmila
6645 Sudová Lída
6647 Suchánková Anna
6651 Suchardová Alžběta
6668 Sulanová Zdenka
6676 Sůvová Kamila
6677 Svakovská Marie
6688 Sviták Jan
6698 Svoboda Míla
6699 Svoboda Milan
6701 Svoboda Oldřich
6703 Svobodová Blanka
6705 Svobodová Božena
6706 Svobodová Eva
6710 Svobodová Marie
6716 Svojík František
6722 Svozilová Světla
6733 Sýkora Ján
6734 Sýkorová Mária
6736 Sýkorová Naďa
6752 Szabová Olga
6756 Szilinská Anna
6758 Sztáray Käte
6760 Šafránek-Hořický Josef
6772 Šámal Václav
6773 Šámalová Božena
6778 Šanovská Marja
6783 Šárková Ella
6786 Šartner Josef
6787 Šašek František
6792 Šavrda Zdeněk
6809 Šejbalová Jiřina
6822 Šetelík Jaroslav
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6833 Šidák František
6834 Šidlichovský Josef

(fotografie s rukopisem)

6840 Šiklová Máša
6850 Šíma Antonín
6851 Šíma Vlastimil
6852 Šimáček Eduard
6860 Šimánek Otto
6861 Šimáňová-Ruthová 

Dobřena
6864 Šimek Miloslav
6866 Šimek Tino
6876 Šindelářová Anna
6880 Šindler Václav
6881 Šindler Valentin
6883 Šíp Karel
6896 Škapa L.
6905 Škrdlíková Helena
6906 Škrdlíková Magda
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
6916 Šlais Karel
6919 Šlégr František
6922 Šlechtová Marie
6923 Šlemr Zdeněk
6924 Šlemrová Růžena
6926 Šlezingrová Jiřina
6927 Šliková-Dvorská Růžena
6934 Šmeral Vladimír
6935 Šmíd Adolf
6937 Šmíd Jan
6940 Šmíd Karel
6942 Šmída Bohumil
6959 Šolcová Hana
6960 Šolcová Marie
6972 Šormová Naďa
6975 Šott Karel
6981 Špaček Václav
6983 Špačková Zdenka
6989 Špatenka Josef
6999 Špillingová Antonie
7003 Špirková Ella
7005 Šponarová Marie
7012 Šrámková Jožka
7016 Šrubař Teodor
7030 Štědrý Karel
7050 Štěpánek Zdeněk
7052 Štěpánková Helena
7054 Štěpánová Štěpánka
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7057 Štěpková Jarka
7059 Štěpničková Jiřina
7065 Štětka Oldřich
7066 Štětková Božena
7076 Štrampachová Marie
7079 Štraus Leopold
7081 Štroblová Marie
7086 Štuchal Jiří
7090 Štverák Alois
7094 Šubert František Adolf
7095 Šubert Miloš
7099 Šulc Emanuel

- 1240 -



Rejstřík věcný

(fotografie s rukopisem)

7107 Šváb Ladislav
7109 Švabíková Jarmila
7112 Šváb-Malostranský Josef
7113 Švábová Monika
7115 Švandová Ema
7120 Švarc Karel
7122 Švarcová Anna
7127 Švec Václav
7130 Švehla Jaroslav Ludvík
7131 Švehla Zdeněk
7142 Švihlíková Viktorie
7149 Táborská Marie
7152 Táborský Vilém (Vily)
7154 Taimar
7168 Tarraco Ore
7176 Tauberová Maria
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7188 Telčerová Olga
7193 Ternus Jan
7194 Tertnik Josef Carl
7203 Theimerová Lída
7220 Tihelka Antoš (Antonín)
7223 Tichá Karla
7227 Tichý Bohuš
7233 Tikalová Drahomíra
7240 Titlová-Mazáková Slávka
7249 Tokoš Lubor
7250 Tolarová Betty
7265 Tomanová-Kopecká Táňa
7272 Tomš Vladimír
7287 Toutéeová /?/ Berta
7288 Towarnická Alexandra
7298 Trbojevič Dušan
7299 Trégl Václav
7303 Trevor Luděk
7307 Tringlerová Běla
7311 Trnková Helena
7312 Trnobranská Marie
7313 Trnobranský Jiří
7316 Trojan Ladislav
7327 Třebovský Alexander
7328 Třešňák Hugo
7329 Třešňák Karel
7331 Třešňáková Anna
7332 Třešňáková Gabriela
7333 Třešňáková-Zemanová 

Taťána
7334 Tříska Jan
7337 Tuček René
7338 Tučná Marie
7342 Tůma Evžen
7350 Turek Antonín
7361 Tužinová-Tužinská Marie
7365 Tvrdková Krista
7379 Učíková Evženie
7388 Ukrajinec Boris
7406 Úprková Otila
7409 Urban Alois
7414 Urban Josef
7430 Urbanová Vlasta

(fotografie s rukopisem)

7444 Vacín Jindřich
7446 Vacková Jarmila
7466 Valden Zdeněk
7467 Valdengo Giuseppe
7471 Valenta Alois
7475 Valentová Irena
7476 Valentová Meda
7487 Valoušková Milada
7488 Valoušková-Borová Olga
7493 Vandas Stanislav
7497 Vaněčková-Exnerová 

Božena
7499 Vaněk Antonín
7521 Vašíček Arnošt
7522 Vašíček Jiří
7526 Vašků Jiří
7527 Vášová Marie
7529 Vašta Karel
7534 Vaverka Antonín
7535 Vaverka Oldřich
7536 Vaverková Longa
7537 Vaverková Marie
7541 Vávra Jan
7543 Vávra Jan Hilbert
7561 Večejová Irma
7564 Vedral Antonín
7579 Velen Oldřich
7580 Velezová Lupe
7581 Velgová Jenka
7586 Venclovský František
7590 Vernerová Blažena
7591 Vernonová Konstanze
7595 Veselá Marie
7597 Veselá-Slánská Helena
7599 Veselý Ada
7612 Vevera Jaroslav
7614 Veverka Jaroslav
7621 Veverková Růžena
7622 Veverková Žanynka
7623 Veverková-Kettnerová 

Anna
7631 Vích Bohumír
7639 Vild Boža
7644 Vilímová Marie
7645 Vilímová-Fialová Lída
7647 Villaniová Růžena
7649 Vincíková Zdena
7658 Viplerová Božena
7661 Višegonov Lubomír
7669 Vítovská Božena
7671 Vítů Jan
7678 Vladimirov V. Ch.
7681 Vladyková Josefina
7688 Vlasák Antonín Norbert
7691 Vlasák Václav
7700 Vlková Ludmila
7706 Voborský František
7717 Vodňanská-Kaňkovská 

Hana
7720 Vogt Carl de

(fotografie s rukopisem)

7724 Vojnarová Lída
7725 Vojta Jaroslav
7726 Vojta Josef
7728 Vojta-Vojtěchovský Míla
7736 Vojtová Hermína
7737 Vojtová-Vojtěchovská 

Magda
7738 Vokounová Jarmila
7745 Voldanová Eliška
7749 Volkovickaja Urbana
7752 Vonásek Rudolf
7756 Vondrovič Jiří
7763 Vorlová Václava (Slávka)
7765 Voska Václav
7766 Voskovec Jiří
7770 Vostrčilová Ludmila (Lída)
7774 Vosyková Lída
7775 Vošalík Josef
7780 Votrubová-Olšovská Věra
7783 Vrána Václav
7789 Vrba Adolf
7808 Vrzal Vojta
7817 Vydra Václav
7818 Vydra Václav ml.
7819 Vydra Václav st.
7847 Wallnöfer Adolf
7849 Walter Bruno
7850 Walter Rudolf
7852 Waltner Josef
7853 Waltrová Marie
7861 Wasserbauerová-

Střelcová Věra
7885 Weissenberg Alexis
7886 Weissenstein František
7890 Weldová Tuesday
7891 Weleková Božena
7894 Welsová Karla
7896 Wenderová Irma Marie
7907 Werichová Jana
7908 Werminska Wanda
7918 Widtmann Arnošt
7937 Winkler Josef
7938 Winklerová Běla
7954 Wollnerová Marie
7961 Wronski Boža
7964 Wünschová Kamila
7967 Wuršer Vladimír
7971 Wymer Boža
7973 Wysoczanská Jadwiga
7981 Zabylová Zdenka
7989 Zahořík Vojtěch
7990 Zahoříková Arnoštka
7993 Zahradníčková Marie
7998 Zahradníková Dana
7999 Zahrynowská Milena
8014 Zápal H.
8020 Zathey Hugo
8021 Zatiranda Václav
8022 Zatirandová Žofie
8027 Zavadil Bedřich

- 1241 -



Rejstřík věcný

(fotografie s rukopisem)

8032 Zavřel František
8033 Zavřel František
8035 Zavřel Karel
8036 Zavřel Miloš
8040 Zázvorková Stella
8042 Zbavitelová Marie
8057 Zelenková Anna
8058 Zelenková Jitka
8061 Zelenková-Schusterová 

Pavla
8071 Zeman Roman V.
8073 Zemánek Štěpán
8091 Zezulka Přemysl
8097 Zieglerová Marie
8106 Zikmundová Eva
8108 Ziková Zdenka
8114 Zimmermann Václav
8122 Zítek Václav
8127 Zlámalová Růžena
8129 Zlesák Antonín
8138 Zöllner Boleslav
8144 Zöllnerová Jarmila
8145 Zöllnerová Jindra
8167 Zvíkovský František
8180 Žaludová Marie
8192 Želenská Laura
8195 Želenský Karel
8204 Ženíšková Vlasta
8206 Žídek Ivo
8211 Živojnovič Dano
8217 Županič Ladislav
8227 Neurčené fotografie s 

rukopisem

fotoreportér

612 Brandejs Jaroslav
2338 Homola Oleg
6875 Šindelář Mirko

fyzik

289 Běhounek František
7206 Theurer Josef
7486 Valouch Miloslav ml.
8029 Záviška František
8087 Zenger Karel Václav

fyzik americký

1540 Feynman Richard Phillips
4425 McMillan Edwin Mattison
5178 Pauling Linus Carl
5685 Purcell Edward Mills
6229 Schwinger Julian 

Seymour
7290 Townes Charles Hard

fyzik francouzský

2886 Joliot-Curie Fréderic

fyzik švýcarský

5312 Piccard Auguste

garderobiér

597 Brabcová Marie
3166 Klatovská Bedřiška

Gemini 10

869 Collins Michael

Gemini 11

873 Conrad Charles
1859 Gordon Richard Francis

Gemini 12

42 Aldrin Edwin Eugene

Gemini 4

4424 McDivitt James A.

Gemini 5

873 Conrad Charles

Gemini 6

6174 Schirra Walter Marty

Gemini 7

557 Borman Frank

Gemini 8

97 Armstrong Neil Alden
6063 Scott David Randolph

Gemini 9

825 Cernan Eugene Andrew

generál

501 Boček Bohumil
1417 Dzúr Martin
2086 Hasal Antonín
3866 Langer František
4061 Lomský Bohumír
4323 Marvan  /?/
4428 Medek Rudolf
4771 Nebeský Ferdinand
5184 Pavel Josef
6697 Svoboda Ludvík
6747 Syrový Jan
6849 Šilling ?
6952 Šnejdárek Josef
7881 Weiss Čeněk
8175 Žák Miloš

generál americký

1438 Eisenhower Dwight David

generál slovenský

1534 Ferjenčík Mikuláš
7032 Štefánik Milan Rastislav

geodet

5985 Ryšavý Josef

geofyzik

4656 Mrázek Jiří

geograf

7779 Votrubec Ctibor

geograf švédský

2141 Hedin Sven

geolog

1698 Frič Antonín
2219 Hilbert Kamil

germanista

1851 Goldstücker Eduard

Grafické závody Svoboda, n. 
p. Praha
7655 Vinš Václav

grafický list

317 Benda Jaroslav
329 Beneš Karel
351 Beráková Olga
433 Bílovský V.
952 Čepelák Ladislav

1310 Drápal Vladimír
1398 Dvořák Jiří
1668 Fořtová-Šámalová Pavla
2252 Hlobilová-Mrkvičková 

Marie
2411 Houra Miroslav
2431 Hradečný Bohumil
2448 Hrnčárek Jan
2460 Hrska Alexandr Vladimír
2492 Hřímalý Vladislav
2678 Janáček Milan
2826 Jícha Josef
3112 Kazdová Milada
3149 Kinský Karel
3473 Kouba František B.
3692 Kubašta Vojtěch
3755 Kulhánek Stanislav
3986 Lhoták Kamil
4034 Lisý Pavel
4106 Lukavský Jaroslav
4159 Mácha Jan
4233 Malý Pavel František
4608 Moravec Alois
4657 Mrázek Karel
4756 Naske František Xaver
4759 Nastoupil Josef František 

Karel
4978 Oberthor Karel
5471 Polášek Viktor
5483 Popelka Vojtěch
5498 Portman Josef
5615 Prokopová Eva
5699 Rabas Václav
6013 Řípa Otakar
6056 Sauer Franta
6374 Smrčková Ludvika
6517 Stehlík Antonín František
6721 Svolinský Karel
6749 Sysel R.
6812 Šembera Josef
7155 Tajovský Václav
8229 Neurčené grafické listy

- 1242 -



Rejstřík věcný

grafik

11 Adamcová Jiřina
37 Albich Milan
43 Alex Adolf J. (Jelínek 

Adolf)
60 Ambrožová Vlasta J.

217 Barták Miroslav
230 Bartošík Dolfa
239 Baruch Josef (Jožka)
317 Benda Jaroslav
329 Beneš Karel
353 Beran Jaro
395 Bérová Julie
416 Bidlo Vladimír
427 Bílek František
433 Bílovský V.
505 Boettinger Hugo
558 Born Adolf
576 Bouda Cyril
653 Brom Pavel
756 Burghauserová Zdeňka
776 Burka Antonín
838 Cimbura Emil
841 Cinybulk Vojtěch
911 Čapek Josef
934 Čechová Olga
952 Čepelák Ladislav
989 Černý J.

1236 Dobrovolský Jaroslav
1258 Doležal Antonín
1310 Drápal Vladimír
1356 Duchoň Josef
1373 Duša Ferdiš
1398 Dvořák Jiří
1435 Ehrlich Láďa
1457 Emingerová Helena
1459 Emler František
1548 Fiala Václav
1584 Filla Emil
1658 Formánek Karel
1668 Fořtová-Šámalová Pavla
1734 Fučíková Dana
1739 Fuchs Otakar
1760 Gabriel Karel
1913 Gross František
1944 Guth Zdeněk
1951 Haas Lev
1973 Haise Václav
2041 Hanš Boris
2125 Havlíčková Daniela
2178 Herčík Josef
2183 Heritesová Zdenka
2245 Hlavín Jindřich
2252 Hlobilová-Mrkvičková 

Marie
2258 Hložník Vincent
2261 Hnilička Eduard
2268 Hodek Josef
2281 Hofman Karel
2289 Hojden Karel
2291 Holan Karel

(grafik)

2329 Holý Miloslav
2411 Houra Miroslav
2412 Housa Bedřich
2424 Hrabal Arnošt
2476 Hruška Emerich Alois
2492 Hřímalý Vladislav
2512 Hudec Jan
2515 Hudeček František
2544 Hvozdenský Josef
2549 Hýlský Ruda
2591 Chlebeček Josef
2592 Chlebovský Bohumil
2609 Chramosta Cyril
2619 Chvála Alois
2673 Jambor Josef
2684 Jančáková M.
2697 Janeček Ota
2775 Jelínek Jiří
2820 Ježek Stanislav
2824 Jičínská Věra
2826 Jícha Josef
2830 Jílovský Jiří
2837 Jindřich Rudolf
2857 Jirka Ladislav
2876 Jiřincová Ludmila
2994 Kalvoda Alois
3112 Kazdová Milada
3135 Ketzek František
3149 Kinský Karel
3208 Klimeš-Kozina Bohumil
3215 Klír Svatopluk
3228 Kment Břetislav
3265 Kobliha František
3453 Kotas Pavel
3459 Kotík Pravoslav
3465 Kotrba Emil
3467 Kotrba Karel
3473 Kouba František B.
3502 Kovářík Vladimír
3572 Kraus František J.
3686 Kubal Viktor
3692 Kubašta Vojtěch
3709 Kubíček Ruda
3716 Kubín Otakar (Coubine 

Othon)
3730 Kudláček Jan
3740 Kühnlová F.
3755 Kulhánek Stanislav
3769 Kuneš Karel
3818 Kysela František
3837 Ladová Alena
3846 Laichter Prokop
3867 Langer Karel
3986 Lhoták Kamil
4003 Liesler Josef
4034 Lisý Pavel
4106 Lukavský Jaroslav
4159 Mácha Jan
4212 Malina Miloš
4233 Malý Pavel František

(grafik)

4266 Marek Josef Richard
4443 Melicharová Hermína
4503 Michal Rastislav
4521 Mikulová Milada
4526 Milén Eduard
4533 Minařík Jan B.
4582 Mokrý František Viktor
4587 Molík František
4608 Moravec Alois
4614 Morávek Antonín
4657 Mrázek Karel
4664 Mrózek Drahomír
4671 Mucha Alfons
4678 Müller Karel
4729 Myslbek Josef
4756 Naske František Xaver
4759 Nastoupil Josef František 

Karel
4815 Němec Karel
4902 Nováček Miloslav
4906 Nováčková Zuzana
4914 Novák Josef
4978 Oberthor Karel
4996 Odvárko Stanislav
5074 Otava Jan
5087 Pacák Stanislav
5095 Paderlík Arnošt
5150 Paroubek Jan
5333 Pilař Radomil (Radek)
5360 Pištělka Petr
5363 Pitrmann Alois
5379 Planer Petr
5399 Plocek Vilém
5400 Plocháňová Božena
5409 Podešva František
5471 Polášek Viktor
5483 Popelka Vojtěch
5492 Porš Gustav
5615 Prokopová Eva
5709 Rada Vlastimil
5736 Rambousek Jan
5766 Rechziegel Alois
5805 Reynek Bohuslav
5822 Rijaček Jaroslav
5928 Rubeš Ferdinand /?/
5986 Rytíř Václav
6013 Řípa Otakar
6027 Salichová Helena
6081 Sedláček Vojtěch
6140 Seydl Zdenek
6183 Schmidt Jindřich
6216 Schurmann Ivan
6257 Sivko Václav
6291 Skrbek Jaroslav
6303 Sládek Jan
6352 Smetana Jan
6597 Stretti Viktor
6599 Stretti-Zamponi Jaromír
6601 Strimpl Ludvík
6608 Strnadel Antonín

- 1243 -



Rejstřík věcný

(grafik)

6671 Sůra Jaroslav
6721 Svolinský Karel
6729 Sychra Vladimír
6749 Sysel R.
6791 Šavel Vladimír
6806 Šefl Jaroslav
6857 Šimák Lev
6868 Šimon Tomáš František
6874 Šindelář Lumír
6882 Šindler Vladimír
6965 Šolta Vladimír
6997 Špillar Karel
7034 Štěch Karel
7041 Štenc Jan
7069 Štika Karel
7106 Šváb Jaroslav
7111 Švabinský Max
7138 Švengsbír Jiří
7229 Tichý František
7243 Tittelbach Vojtěch
7260 Toman Karel
7275 Tondl Karel
7411 Urban Bohumil Stanislav
7574 Velčovský Josef
7575 Vele Ladislav
7633 Vik Karel
7676 Vláčil František
7764 Vořechová-Vejvodová 

Marie
7902 Wenig Adolf
8044 Zdeněk Jaroslav
8132 Zmeták Ernest
8156 Zrzavý Jan

grafik lužickosrbský

3582 Krawcová Hana

grafik slovenský

344 Benka Martin
680 Brunovský Albín

1339 Dubay Orest
1746 Fulla Ľudovít
8111 Zimka Ondrej

grafik španělský

5311 Picasso Pablo

grafik ukrajinský

3069 Kassian V. I.

grafolog

1621 Flanderková Julie

Grandhotel Brožek Příbram

4897 Nová česká činohra

Grandhotel Trnka Prostějov

7203 Theimerová Lída

gymnasta

913 Čáslavská Věra

gymnasta sovětský

71 Andrianov Nikolaj

Hacašprnda  /spolek v Plzni/

2837 Jindřich Rudolf

Halóó kabaret

8125 Zitová Wanda

harfista

1231 Dobrodinský Bedřich
3189 Klička Václav
4820 Němečková Jarmila
5528 Poupětová Libuše
6101 Seidlová Jiřina
6963 Šollar Kamil
7455 Váchalová Libuše
7826 Vykoukalová Božena
8056 Zelenka-Lenardo Lev
8162 Zunová Marie

harfista španělský

7975 Zabaleta Nicanor

Harmonie českých 
filharmoniků
1118 Dechové kvinteto 

českých filharmoniků

harmonikář

463 Bláha Milan
686 Brych Antonín
901 Čadková Jarča

1485 Fábera Jiří
2499 Hubený Zdeněk
3113 Kec Jaroslav
3114 Kec Jiří
5527 Poupě František
5543 Pražák Robert
5942 Rulíšek Adolf
6641 Stýblová Berta
7820 Vyhnal František

herec

4 Abrhám Josef
7 Ackermannová Marie

12 Adamcová-Salzerová Eva
18 Adámek Karel
20 Adamíra Jiří
21 Adamová Jaroslava
25 Agari Váša
28 Aisman Bohumil
29 Aismanová Helena
30 Aismanová Marie
44 Alexa Alois
50 Alferiová Daňa
62 Amortová Světla
70 Andresíková Jana
72 Andrlová Ivana
75 Aneltová Růžena
95 Armandová Ema

107 Asmanová Milena
111 Aster František
112 Aster Václav

(herec)

113 Asterová Marie
114 Asterová Pavla
116 Astrová Anna
117 Astrová Božena
121 Audolenská Eva
124 Auerswald Jaroslav
127 Augusta Karel
133 Aust Václav
140 Baarová Lída
145 Babuška Albert
164 Balák Karel
167 Balcar Ada
170 Balcarová Nina
171 Balda Jiří
173 Baldová Zdeňka
175 Bálek-Brodský Filip
179 Bálková-Brodská Milka
185 Baloun Václav
186 Balounová Libuše
187 Balounová Marie
191 Balzerová Eliška
214 Bárta Josef
227 Bartoš Felix
232 Bartoška Jiří
233 Bartošová Stanislava
236 Bártů Mary
237 Bártů Nina
238 Bartůněk Josef
252 Baťhová Božena
256 Bauerová Marie
266 Baženovová Nataša
276 Bečka Přemysl
277 Bečvářová Marie
282 Bednář Jiří
293 Bechyňová Jarmila
294 Bek Josef
306 Bělohlávek Vilda
308 Bělská Hana
309 Bělský Josef
313 Benátský Josef
314 Benda Antonín
319 Bendík Antonín
322 Bendová Marie
330 Beneš Svatopluk
336 Benešová Ljuba
341 Beníško Karel
343 Beníšková Otýlie
349 Benoniová Hana
354 Beran Míla
356 Beránková Jarmila
359 Beranová Vilma
360 Beranová Vlasta
361 Beranský František
374 Berlat /?/
378 Berman Antonín
381 Berman Ludvík
383 Bernardová R.
387 Bernat Vojtěch
389 Bernatová-Tittlová 

Zdeňka

- 1244 -



Rejstřík věcný

(herec)

397 Besser Vilém
398 Bešťák Kamil
399 Betka Antonín
400 Bettl Václav
404 Beyvl Josef
406 Bezdíček Josef
407 Bezouška Bohumil
410 Bezručová Zdena
413 Bičan František
414 Bičík Vladimír
419 Biedermannová Antonie
424 Bílá Jiřina
428 Bílek František J.
430 Bílek Miloš
435 Bílý Miloš
437 Bíno Alois
438 Bínová Vilma
445 Bittl Bedřich
446 Bittl Jaroslav
447 Bittl Josef Karel
448 Bittl Oldřich
449 Bittl Vladimír (Mirko)
450 Bittl Zdeněk
451 Bittlová Anna
452 Bittlová Helena
453 Bittlová Jaroslava
454 Bittlová Marie
455 Bittner Jiří
456 Bittnerová Marie
458 Bížová-Žáčková Marie
461 Bláha Josef
468 Blahníková Blanka
469 Blahníková Dana
471 Bláhová Zdena
478 Blažejová Blažena
487 Blažek Zdeněk
492 Blažková Marie
497 Bobek Jan
502 Boček Vítězslav
511 Boháč Ladislav
515 Bohatová Marie
516 Bohdalová Jiřina
519 Bohdanová Blanka
520 Böhm Antonín
527 Böhmová Klára
530 Bohuslav Franta
531 Bohuslavová Lída
536 Bokrová Libuše
538 Bolek Emil
541 Boleška Otto
542 Bolková Mary
571 Böser /?/
573 Boubelová Babánková 

Lída
577 Boudová-Válková Tynka
582 Bouřil Bohuslav
585 Boušková Eva
586 Boušková Jana
595 Bozděch Béďa
596 Bozděchová Otilie

(herec)

597 Brabcová Marie
601 Brabec Karel
602 Brabec Vladimír
603 Bradáčová Alena
607 Branald Richard
608 Branaldová Marie
619 Braun Václav
630 Brehms Joan
631 Brejchová Hana
632 Brejchová Jana
638 Breux Felix le
649 Brodská Olga
650 Brodský Vlastimil
657 Brousek Otakar
658 Brousek Otakar ml.
660 Brousková Jaroslava
662 Brož Antonín
664 Brož František
665 Brož Jiří
669 Brožík Emanuel
671 Brožová Marie
672 Brožová Růžena
678 Bruder Stanislav
682 Bryanová Milada
684 Brýdová Jarmila
688 Brych-Žďárský Ladislav
691 Brzková Terezie
693 Brzobohatý Radoslav
695 Břešťáková Jiřina
697 Březinová Jana
699 Břinčil Jaroslav
700 Břínková Pavla
706 Bublíková Věra
710 Buddeusová-Bartlová 

Gabriela
711 Buddeusová-Leblová 

Marie
714 Budil Jaroslav
715 Budil Rudolf
716 Budil Vendelín
717 Budilová Cenzi
719 Budilová Jiřina
720 Budilová Věra
721 Budín Otto
722 Budínová Slávka
723 Budínská Hanka
724 Budlovská Evža
734 Buchvaldek Zdeněk
740 Bulejko Štěpán
741 Bulín Fred
745 Burda Josef
747 Burdová Adolfina
748 Burdová Zdeňka
749 Bureš Ilja
750 Bureš Jan
751 Burešová Marie
752 Burešová Milada
764 Burian Vlasta (Vlastimil 

Josef)
769 Burianová Kateřina

(herec)

770 Burianová Nina
781 Bušová Helena
786 Bydžovský František
788 Byronová Ria
790 Bystřický Theo
804 Carboch Václav
814 Cavallárová Johana
820 Cellerová-Machková 

Růžena
830 Cidlinová-Pražská Vlasta
831 Cífková Nora
833 Cihelníková Helena
834 Cihelníková Líba
837 Cimbálník Miloš
839 Cimler František
845 Císler Jiří
847 Císlerová Jenny
859 Cmíralová Jarmila
888 Cupák Eduard
897 Cziviš Jan
899 Čada Jan
906 Čáp Josef
915 Částková-Mejkalová 

Blažena
919 Čech Dobroslav
924 Čech Gustav
929 Čech Vladimír
930 Čechová Adrienna
931 Čechová Blažena
936 Čechová Slávka
939 Čejhová Anna
946 Čeledová Marie
950 Čepek Petr
951 Čepela Antonín
953 Čepelová-Kabátová Jožka
955 Čepková Alena
961 Čermák Otto
965 Čermáková Jiřina
966 Černá Emma
968 Černá M.
969 Černá Marie
970 Černá Michaela
972 Černá Zdeňka
973 Černá-Bičanová Anna
979 Černohlávek Jaroslav
980 Černohouz Bohumil
987 Černý Antonín
988 Černý František
991 Černý Jan
996 Černý Karel

1002 Černý Václav
1004 Červená Anna
1007 Červená-Jaklová Marie 

(Majka)
1009 Červenka Jiří
1014 Červíček František
1015 Červíček Otakar
1016 Červíček-Budínský Václav
1017 Červíčková Anna
1018 Červíčková Žanda

- 1245 -



Rejstřík věcný

(herec)

1019 Červíčková-Budínská 
Anna

1020 Červíčková-Budínská 
Barbora

1023 Čeřovský Mirko
1027 Česká Marie
1040 Čiháčková Věra
1044 Čiháková Marie
1053 Čížková-Kratochvílová 

Marie
1056 Čočková Helga
1057 Čonský Julius
1062 Čunderlíková Andrea
1064 Čvančara Jan
1066 Dadák Otakar
1071 Damaj Karel
1078 Daňhel Ladislav
1079 Daníčková Sylva
1081 Danielová Soňa
1084 Danilová Augusta
1085 Danilová Věra
1090 Danzerová Ludmila
1098 Davidová Hana
1099 Davidová Milada
1111 Deborská Netta
1124 Delinger Štěpán
1137 Devátá Ivanka
1143 Deyl Rudolf ml.
1144 Deyl Rudolf st.
1145 Deylová Eva
1161 Dítě Zdeněk
1163 Dítětová Jana
1213 Divíšek Adolf
1217 Dlesk Emil
1218 Dlesk Jan
1219 Dlesková Marie
1223 Dlouhý Vladimír
1225 Dobešová Olga
1233 Dobrovolná Sáša
1234 Dobrovolný Adolf
1238 Dobrý Václav
1244 Dohnal Ada
1245 Dohnal Jiří
1247 Dokonal Vladimír
1248 Dokoupilová Marie
1255 Dolejší-Hájková Boba
1260 Doležal Jindřich
1261 Doležal Miroslav
1262 Doležalová Olga
1263 Doležalová Slávka
1290 Dostal Karel
1291 Dostál Mirko
1294 Dostalová Leopolda
1295 Dostálová Marie
1297 Dostálová-Jiránková 

Babeta
1299 Douba /?/
1301 Doubrava František
1305 Dousková Bohumila
1307 Drahokoupilová Marie

(herec)

1313 Drašarová Dagmar
1317 Draždík Milan
1319 Drbohlavová Jana
1326 Drnek Rudolf
1336 Dřevíkovský Havel
1337 Dřevojánek Zdeněk
1341 Dubina Joža
1343 Dubovský Karel
1345 Dubský Eduard
1363 Duras Jiří
1365 Durasová Božena
1376 Dušková Františka
1378 Dvorná Otilie
1379 Dvorný Jan
1380 Dvorská Běla
1381 Dvorská Milena
1382 Dvorská Růžena
1383 Dvorská-Spálená Božena
1385 Dvorský Alois
1387 Dvorský Josef
1397 Dvořák František Zdeněk
1399 Dvořák Josef
1404 Dvořák Ludvík
1406 Dvořák Vladimír
1407 Dvořák Zdeněk
1420 Ebertová Jana
1424 Edel Jindřich
1427 Effa Karel
1442 Ekl Gustav
1444 Elblová Madlena
1453 Elsner Josef
1462 Engelbertová Eugenie
1463 Engelbertová-

Heisslerová Albína
1470 Erben Mirko
1472 Erbenová Marie
1487 Faberová Vlasta
1491 Fabianová Vlasta
1493 Falc Vojtěch
1497 Faltýnek Arnošt
1498 Faltýnek Jan
1499 Faltys Josef
1500 Faltys Karel
1501 Faltysová Marie
1502 Faltysová Olga
1503 Faltysová-Vačkářová 

Hana
1516 Fejfar Rudolf
1526 Fencl Antonín
1530 Ferbasová Věra
1531 Ferencová Anna
1535 Ferramonti Jan
1542 Fiala Eman
1543 Fiala František
1551 Fialková Drahomíra
1553 Fialová Květa
1555 Fialová Vlasta
1557 Fibiger Josef
1558 Fibigerová Marie
1561 Fibingerová Katuše

(herec)

1576 Fikerová-Inemannová 
Lola

1581 Filípková Anna
1582 Filipovská Pavlína
1583 Filipovský František
1602 Fišar Vlastimil
1604 Fišárková Zuzana
1607 Fišer Josef
1608 Fišer Karel
1609 Fišer Karel ml.
1611 Fišer Stanislav
1612 Fišer Václav
1613 Fišerová Antonie
1614 Fišerová Milada
1615 Fišerová Rostislava
1618 Fixová Božena
1628 Flögl Arnold
1642 Focht Emil
1648 Foltová Fanča
1652 Ford Robert
1653 Fordová Herma
1664 Fořt Karel
1666 Fořtová Anuše
1667 Fořtová Květa
1669 Fošen Jaroslav
1673 Foustková Eva
1685 Franková-Rodenová Máša
1687 Frantová Jitka
1692 Frej Ladislav
1694 Freslová Libuše
1699 Frič Josef
1700 Frič Martin (Mac)
1701 Fričová Marta
1705 Fridrich Karel
1707 Friedl Milan
1708 Friedlová Helena
1709 Friedmannová Marta
1713 Friedrichová Berta
1715 Frimlová Alena
1722 Froňková Jindra
1724 Frýbortová Dagmar
1730 Frýdová-Želenská Milada
1753 Futurista Ferenc
1761 Gabrielová Anna
1762 Gabrielová Marie
1763 Gabrielová Věra
1765 Gabzdyl René
1766 Gagalík Jiří
1768 Gaierová Nelly
1770 Gajerová Naděžda
1771 Galatíková Věra
1779 Gampeová-Švagrovská 

Milada
1802 Gelnarová Žeňa
1806 Gentnerová Karla
1807 Genttner Jaroslav
1810 Geprtová Libuše
1812 Gérová  Eva
1835 Glázrová Marie
1840 Glück /?/

- 1246 -



Rejstřík věcný

(herec)

1854 Gollová Nataša
1867 Gottliebová Růžena
1873 Grabinger František ml.
1874 Grabingerová Slávka
1877 Graeven-Chýla Richard
1878 Gräfová Zdeňka
1882 Grau Jan
1893 Grégrová Iza
1902 Grisa Miro
1914 Grosslichtová Truda
1916 Grossmann Jiří
1931 Gruss Josef
1935 Gsöllhofer Alexej
1936 Gübel Ivo
1939 Gult Karel
1948 Gýrová Jana
1950 Haas Hugo
1965 Hadrbolcová Zdena 

(Zdeňka)
1975 Hájek Bohuš
1977 Hájek František
1982 Hájek Miloš
1984 Hájek Roman
1985 Hájek Stanislav
1987 Hájek Vladimír
1989 Hájková Marie
1990 Hájková Vilemína
1991 Hajská Darja
1997 Halík Sláva
1998 Halíková Vlasta
2001 Hálková Elena
2006 Hallová Emilie
2007 Hallová-Kubíková Dyna
2010 Halouzková Ela
2012 Halová Marie
2015 Hamáček Josef
2023 Hamouzová Slávka
2028 Hanák Jiří
2031 Hanáková Zdenka
2034 Haničincová Štěpánka
2035 Haničinec Petr
2043 Hanus František
2049 Hanuš Otakar
2052 Hanušová Hermína
2060 Hanzlík František
2061 Hanzlík Jaromír
2062 Hanzlíková Věra
2065 Harapes Vlastimil
2067 Hardt Antonín
2078 Hart Ferdinand
2079 Hart Gabriel
2087 Hasil Jiří Jaroslav
2095 Hašek Vlastimil
2097 Hašler Gina (Zdeněk)
2098 Hašler Karel
2107 Hautová Jiřina
2108 Havel František
2113 Havelková Libuše
2114 Havelková Marie
2115 Havelská Růžena

(herec)

2116 Havelský Josef
2122 Havlíček Zdeněk
2123 Havlíčková Alena
2129 Havlíková Anna
2131 Havlová Eva
2134 Havránková Silvie
2144 Hegerlíková Antonie
2145 Hegerová Hana
2148 Heidelberg Jindřich
2149 Heidelbergová-Vaňková 

Jiřina
2156 Helcelet Aleš
2157 Helclová Božena
2164 Hellerová Josefina
2165 Hellerová Marianna
2176 Heranová Věra
2188 Hermanová Jindra
2189 Hermanová Ljuba
2196 Herrmann Petr
2198 Herzán Miroslav
2199 Herzog Josef
2200 Herzogová-Rolandová 

Marie
2208 Heverle Gustav
2216 Hilarová Elena
2220 Hilbertová Marie
2224 Hilmar Gustav
2234 Hladík Václav
2240 Hlaváčová Jana
2241 Hlavatý František
2242 Hlavatý Vladimír
2243 Hlavica Bohumil
2244 Hlavica Miloš
2248 Hlinomaz Josef
2260 Hlušička Karel
2265 Hodačová Ilona
2266 Hodačová Lili
2267 Hodanová Táňa
2270 Hodr Zdeněk
2285 Hofmanová Růžena
2287 Höger Karel
2292 Holát Roman
2300 Holeková Míla
2304 Holinová Jiřina
2305 Holišová Blažena
2307 Hollmanová Jindra
2313 Holmová Jarmila
2314 Holomoucký Sláva
2323 Holub Miloslav
2324 Holubář Kosťa
2326 Holubová Tylda
2327 Holubová Věra
2328 Holý Jiří
2331 Holý Tomáš
2332 Holzbachová Mira
2333 Holzinger Antonín
2336 Homola Miloslav
2337 Homola Miroslav
2347 Hora Richard
2348 Hora Zdeněk

(herec)

2353 Horáčková Marie
2354 Horák František
2356 Horák Jaroslav
2358 Horák Rudolf
2359 Horáková Abigail Hedvika
2360 Horáková Františka
2361 Horáková Jarmila
2365 Horálek Adolf
2366 Horálek Patrik
2375 Horníček Miroslav
2382 Horová Luisa
2383 Horská Běla
2384 Horská Helena
2385 Horská Jindra
2386 Horská Julie
2387 Horská Věra
2388 Horský Mirko
2390 Horutová Milada
2394 Horyna Svatopluk
2395 Horzenová Vlasta
2397 Hořánek Josef
2402 Hospodský Karel
2403 Hostaš Karel
2407 Hošek Karel
2410 Houdlová Květa
2413 Housa Vladimír
2414 Housa Vladimír
2415 Houska Karel
2416 Housová Hermína
2417 Housová Slávka
2418 Houštecký Bedřich
2419 Hovorka Karel
2428 Hradecká Iška
2429 Hradecká Řina
2430 Hradecký Otto
2432 Hradil Bohuš
2434 Hradilák Karel
2435 Hradilák Zdeněk
2438 Hráská Emilie
2443 Hrdlička František
2447 Hrdý Karel
2452 Hromádka František
2454 Hromadová Milada
2457 Hron Jiří
2462 Hrubá Vlasta
2463 Hrubá-Ralstonová Věra
2467 Hrubín Václav
2468 Hrubínová-Brázdová 

Otylie
2471 Hrušínská Hermína
2472 Hrušínský Jan
2473 Hrušínský Rudolf
2474 Hrušínský Rudolf st.
2475 Hruška Adolf
2479 Hrušková Božena
2482 Hrůza Josef
2485 Hrůzová Karla
2488 Hrzán Jiří
2491 Hříbal Emanuel
2498 Hubeňáková Svatava

- 1247 -



Rejstřík věcný

(herec)

2500 Huber Vladimír
2507 Hübnerová Marie
2517 Hudečková Eva
2518 Hudečková Soňa
2526 Hůrková Drahomíra
2529 Hurt Jan
2531 Hurt Jaroslav
2532 Hurt Josef
2533 Hurtová Marie
2536 Huslová Eleonora
2548 Hyhlík Jan
2553 Hynková Miriam
2560 Chadimová Karla
2567 Chalupník Jan
2572 Chaplinová Geraldine
2576 Charvát Alois
2580 Charvátová Helena
2581 Charvátová Julie
2589 Chládek Josef
2594 Chlumská Jiřina
2595 Chlupová Věra
2598 Chmelař Jiří
2600 Chmelová Valerie
2603 Choděra Václav
2604 Choděra Václav
2605 Choděrová Karla
2607 Chodovský Rudolf
2610 Chramosta Josef Karel
2611 Chramostová Vlasta
2620 Chvalina Josef
2622 Chválová Ludmila (Lída)
2623 Chvalovská Ida
2624 Chvalovský Edmund
2630 Iblová Anna
2634 Igová Cvetana
2644 Inemann Ladislav
2645 Inemannová Anna
2646 Inemannová Leopolda
2647 Inemannová Marie
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
2666 Jakl Jan
2672 Jalovec Váša
2685 Jančaříková Alena
2686 Jančová Růžena
2687 Janda Emanuel
2690 Janda Rudolf
2691 Janderová Jiřina
2694 Jandová Inka
2696 Janeček Láďa
2699 Janečková-Lukavská 

Karla
2701 Janíková Ada
2704 Jankovcová Valina
2715 Janoušková Aťka
2717 Janovská Ludmila
2719 Janovský Alois
2720 Janovský Oldřich
2725 Jansová Marie
2729 Janů Zorka

(herec)

2731 Janžurová Iva
2734 Jarkovský Ferdinand
2735 Jarkovský Jarka
2741 Jarská-Illeková Marie
2742 Jarský Joe
2743 Jasanská Anna
2749 Jauris Josef
2750 Javorčák Josef
2751 Javorčáková Adéla
2755 Javůrek Václav
2756 Javůrková Terezie
2759 Jedlička Antonín
2761 Jedlička Jan
2776 Jelínek Josef
2777 Jelínek Karel
2778 Jelínek Rudolf
2779 Jelínková Amalie
2780 Jelínková Anna
2782 Jelínková Hana
2783 Jelínková Hermína
2786 Jelínková Vlasta
2789 Jengibarov Leonid
2790 Jeníček Josef
2796 Jeranovský Antonín
2802 Jerneková Klára
2808 Jeřábková Božena
2814 Jetmarová Marta
2818 Ježek Oldřich
2823 Ježková Marie
2825 Jičínský Karel
2831 Jílovský Rudolf
2833 Jindráková /?/
2836 Jindřich Karel
2843 Jiráková Zora
2848 Jiránková Nina
2853 Jirásková Jiřina
2860 Jirků Josef
2861 Jirmář Zbyněk
2868 Jirský Jožka
2869 Jírů Lída
2872 Jiřičný Zdeněk
2874 Jiřikovský Antonín
2875 Jiřikovský Václav
2877 Jiskrová Jana
2878 Jiskrová Libuše
2881 John Vilém
2892 Jordánová Věra
2893 Josek Jiří
2908 Juppa Adolf
2909 Juránková Eva
2911 Jurdová Běla
2919 Juřička František
2920 Juříková Nina
2931 Kabátová Zita
2936 Kabíček Karel
2940 Kačer Jan
2941 Kačírková Irena
2944 Kadeřábková Milada
2946 Kadeřávek Emil
2949 Kadlec Rudolf

(herec)

2955 Káchová Ludmila
2958 Kaiser Oldřich
2959 Kaiser Rudolf
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
2964 Kajlichová Anita
2978 Kalina Václav
2979 Kalinová Mája
2980 Kalista Karel
2989 Kalný Miroslav
2990 Kalous Artuš
3003 Kampf Zdeněk
3006 Kandert Antonín
3007 Kaňkovská Alena
3008 Kaňkovská Eva
3010 Kaňkovský Ferdinand
3011 Kaňkovský Josef
3013 Kaňkovský Václav
3014 Kantor Alexandr
3016 Kanyza Jan
3019 Kaplan Antonín
3022 Kaplanová Marie
3026 Kapounková Sefa
3031 Karas Karel
3032 Karas Mario
3035 Karásek Josef
3036 Karásek Karel
3041 Karásková Olga
3044 Karelová Eva
3045 Karen Bedřich
3046 Karen Ota
3053 Karlíková Běla
3064 Karyčová Růžena
3066 Kasanová Jana
3068 Kasparová Klára
3071 Kastner Karel
3072 Kastner-Černý Josef
3073 Kastnerová Líba
3074 Kastnerová Marie
3075 Kastnerová-Černá Marie
3077 Kaška Jan
3080 Kašpar Jaroslav
3081 Kašpárek František
3087 Kaulfusová Gabriela
3090 Kautská Marie
3092 Kavalírová Hana
3093 Kavan Emil
3097 Kavánková Eva
3098 Kavanová Eva
3099 Kavanová Eva Marie
3101 Kavka Jožka
3103 Kavková-Innemannová 

Zdena
3110 Kazda Ladislav
3118 Kejvalová Jiřina
3119 Kelemenová Eva
3127 Kemr Josef
3129 Kepka Jaroslav
3134 Keslová-Hartová 

Jaroslava

- 1248 -



Rejstřík věcný

(herec)

3138 Kidlesová-Sedláčková 
Olga

3143 Killerová Jarmila
3145 Kindlová Maja
3146 Kindl-Podhajský Eda
3150 Kinský Ota
3160 Klánová Eva
3163 Klapka Dalimil
3164 Klásek Milan
3167 Klatovská Jana
3168 Klatovská Milena
3169 Klatovský Jan
3172 Klečková Božena
3175 Klein František
3176 Kleinová Jarmila
3177 Kleinová Marie
3178 Kleinová Vlasta
3179 Klem Jiří
3180 Klemens Vladimír
3182 Klenová Eva
3183 Klepáčová Eva
3185 Klicperová Vlasta
3187 Klička Ivan
3194 Klika Bohumil
3195 Klika František
3197 Kliková Bolena (Božena)
3198 Kliková-Grygarová Marie
3199 Kliková-Vodičková Anna
3203 Kliment Augustin
3204 Kliment Doďa
3207 Klimeš Antonín
3216 Klofáč František
3218 Klokotská Heda
3221 Kloywerová Marquit
3231 Kmentová Zdeňka
3235 Knabl Ferdinand
3238 Kneisl František
3239 Kneisl František
3240 Kneisl František
3242 Kneislová Hana
3243 Kneislová Vlastimila
3246 Knížek /?/
3249 Knížková Marie
3256 Knor Miroslav
3259 Knotek Václav
3261 Knoz Miroslav
3266 Kobr Josef
3270 Kociánová Růžena
3273 Kočandrle Polda
3281 Kočová Vari
3282 Kočová Zuzana
3289 Kodet Jiří
3295 Kofrolínová Jarmila
3297 Kohlmann Alois
3300 Kohout Eduard 

(František)
3301 Kohout Ferdinand
3302 Kohout Jára
3308 Kohoutová Žanka
3313 Koktová Věra

(herec)

3315 Kolár Jan Stanislav
3316 Kolár Karel
3322 Kolářová Daniela
3323 Kolářová Jarmila
3324 Kolářová-Podhorská 

Růžena
3325 Koldovská Jožka
3327 Koldovský Jiří
3330 Kolín Karel
3333 Kolliner Bedřich
3335 Kolofíková Milica
3352 Konečná Věra
3354 Konečný Emil
3355 Konětopská Anna
3356 Konětopská Betynka
3357 Konětopská Božena
3358 Konětopská Ida
3359 Konětopský Otakar
3364 Königová Amálie
3367 Konopisková Eliška
3376 Konůpka Vladimír
3379 Konvalinková Naďa 

(Naděžda)
3392 Kopecký Miloš
3393 Kopecký Rudolf
3398 Kopřiva Luděk
3400 Kopřivová-Malá Magda
3404 Korbelář Otomar
3405 Korbelářová Jarmila
3410 Kordula František
3421 Kosina Josef
3422 Kosina Karel
3428 Kostelecká Anna
3430 Kostelecká Karla
3431 Kostelecká-Peterková 

Fanny
3432 Kostelecký Bohuš
3434 Kostelecký Václav
3436 Kostka Antonín S.
3438 Kostka František
3439 Kostka Jiří
3440 Kostka Petr
3441 Kostková Marie
3445 Košnerová Antonie
3450 Kotalík Václav
3451 Kotapiš Josef
3460 Kotiš Gustav
3461 Kotnovský František
3462 Kotouč Arnošt
3464 Kotoučová Helena
3468 Kotrbová Jorga
3470 Kotrlík Vladimír
3472 Kotvald Ferdinand
3474 Kouba Jan
3477 Koudela František
3479 Koudelka F. L.
3481 Koudelka Jaroslav
3483 Koudelová Fany
3484 Koukal Bohumír
3486 Koulová Jana

(herec)

3488 Koutný Jiří
3490 Koval Radim (Radislav)
3495 Kovář Bohumil
3498 Kovařík Emanuel
3499 Kovařík Emanuel
3500 Kovářík František
3503 Kovaříková Anna
3505 Kovaříková Jana
3506 Kovaříková Marie
3507 Kovařík-Světlý B.
3508 Kovářová Růžena
3517 Kozák Josef
3519 Kozák Zdeněk
3520 Kozáková Marie
3522 Kozderková Laďka
3531 Krabcová Anděla
3532 Krabcová Antonie
3535 Krafka Karel
3546 Král Jiří
3547 Král Oldřich
3548 Král Václav
3557 Kramperová Kamila
3558 Krampol Jiří
3562 Kratinová Hermína
3564 Kratochvíl Ladislav
3567 Kratochvíl Tomáš
3570 Kratochvílová Zdenka
3574 Kraus Hugo
3575 Kraus Jan
3579 Krausová Markéta
3584 Krbová Ljuba
3588 Kreclová Naděžda
3589 Krečmer Ladislav
3591 Krehan Richard
3593 Kreisová Josefa
3594 Krejča Otomar
3595 Krejčí Adolf
3596 Krejčí Eduard
3600 Krejčí Jaroslav
3606 Krejčová Magda
3608 Krejčová-Karlová Jiřina
3609 Krejza Josef Petr
3612 Kreuzmann Adolf
3613 Kreuzmann František
3614 Kreuzmannová Alena
3615 Kreuzmannová Anna
3630 Kronbauerová Jarmila
3636 Krpálková Věra
3638 Krška Vladimír
3640 Krtičková Helena
3643 Krulišová Jarmila
3644 Krupička Miloslav
3648 Krůta Ferdinand
3650 Kryková Táňa
3653 Kryzánek Zdeněk
3657 Křeček Karel
3660 Křenek Eman
3661 Křepela Josef
3662 Křepelka Václav

- 1249 -



Rejstřík věcný

(herec)

3663 Křesadlová-Formanová 
Věra

3670 Křiváček Ladislav
3674 Křížek Bohumil
3678 Křížová Helena
3680 Křížová Marie
3681 Křížová Věra
3687 Kubala Bedřich
3689 Kubánková Věra
3690 Kubart Oldřich
3703 Kubešová Eva
3707 Kubíček Josef
3711 Kubík Hanuš
3712 Kubík Josef
3725 Kučera Eduard
3726 Kučerová-Jahnová Julie
3727 Kučerová-Nezavdalová 

Julie
3729 Kučírková Marta
3732 Kudláčková-Vacovská 

Anna
3739 Kühne Felix
3741 Kühnmund Jan
3746 Kuchařová Eliška
3748 Kuk Willy - Znamínko
3749 Kukačka-Karven L. V.
3751 Kuklová-Bezděková Anna
3753 Kulhánek Ladislav
3754 Kulhánek Rudolf
3756 Kulveit Karel
3770 Kunst Josef
3771 Kunzová-Chlostíková 

Marie
3774 Kupka Štěpán
3775 Kupsová-Samcová Marie
3779 Kuranda František
3780 Kurandová Jarmila
3782 Kurková Zdena
3784 Kursová Sida
3785 Kuršová Jana
3787 Kurzová Marta
3792 Kuthan Alois
3793 Kuthan Václav
3794 Kuthanová Anna
3795 Kuthanová Božena
3796 Kuthanová Libuše
3797 Kutílek Rudolf
3804 Kvapilová Hana
3809 Kvasnička Jiří
3812 Květenská Jožka
3813 Květoňová Marie
3819 Kysílková Betty
3820 Kyzlink Vilém
3827 Lábus Jiří
3829 Lacina Miloslav
3831 Lacinová Anna
3835 Laďánek Láďa
3838 Lahoda František
3841 Lachmanová-Šedivá 

Eliška

(herec)

3850 Lamač Karel
3852 Lammerová Elvíra
3854 Lampa Rudolf
3859 Landovský Pavel
3864 Lang František
3868 Langer Stanislav
3869 Langerová Števa
3871 Langmiler Josef
3872 Langová Cilka
3874 Langová Sylva
3878 Laňka Miroslav
3880 Lapil Karel
3881 Lapilová-Štekrová Emilie
3883 Larus František
3886 Lässigová Eliška
3887 Lässigová Josefa
3889 Laštinec Antonín
3893 Laudová Marie
3897 Laufer Josef
3902 Laušmanová-Rudišová 

Nina
3903 Lauterbach František
3908 Láznička Jindřich
3909 Lázničková-Válková 

Jarmila
3910 Lažanská Zita
3923 Lederer František
3926 Ledvinová Růžena
3937 Lechnýřová Iža
3941 Leitner Stanislav
3947 Lemon Václav
3960 Leraus Vladimír
3964 Lesinská Anna
3971 Lešanská-Jarovská 

Božena
3972 Lešanský František
3974 Letenská Anna
3975 Letenský Jiří
3976 Letenský Ludvík
3983 Lexová Marie
3987 Lhotová Jarmila
3990 Libíček Jan
3992 Lička Karel
3993 Ličman Bohuslav
4000 Lier Bohuslav
4001 Lier Karel
4002 Lierová Saša
4008 Lichý Saša
4011 Linc Karel
4013 Lincová Božena
4018 Linhart Jan
4020 Linhart Oskar
4021 Link Vladimír
4023 Linkers Edvard
4025 Lípa Josef
4026 Lipenský Vítězslav
4030 Lipský Lubomír
4033 Lír Jiří
4036 Liška Miloš
4038 Liška-Paclt Václav

(herec)

4040 Litovská Ema
4041 Litovský František
4043 Livora Milan
4044 Líznerová Marta
4051 Lohniský Václav
4052 Lochovská Marie
4053 Lochovský Václav
4054 Lökl Karel
4055 Lokša Jaroslav
4062 Longenová Xena
4065 Lopatová-Tarnovská 

Zdena
4070 Lorenz Rudolf
4074 Losová Ludmila
4077 Lošková-Wuršerová 

Marta
4079 Lotar Petr
4082 Loučenská Marie
4088 Loužecká Luisa
4104 Lukášová Manka
4105 Lukášová Vlasta
4107 Lukavský Radovan
4110 Lukeš Oldřich
4111 Lukeš Pavel
4115 Luks Václav
4125 Lustigová Blažena
4126 Luťanský Ivan
4127 Lužický Stanislav
4128 Lvová Marie
4131 Lysenková Růžena
4138 Maciuchová Hana
4143 Macků Věra
4146 Maděrová Magda
4157 Mach Milan
4163 Macháček František
4164 Macháček Miroslav
4166 Macháčková Eliška
4167 Macháčková Kateřina
4173 Machník Bohuš
4174 Machníková Pavla
4175 Machníková Vlasta
4179 Machová Anna
4180 Machová Josefa
4183 Máj Karel
4184 Majer Svatopluk
4187 Majer Vladimír
4190 Majerová Slávka
4191 Májová Jarmila
4192 Májová Magdalena (Lena)
4193 Májová Marta
4194 Májová Stella
4203 Malehová Helena
4213 Malina Tomy
4216 Malinová Marie
4221 Málková Marie
4222 Malkovská Lilly
4224 Malovcová Marie
4225 Malovský Jan
4226 Malšovský František
4228 Malvín Karel

- 1250 -



Rejstřík věcný

(herec)

4229 Malý Eduard
4230 Malý František
4237 Mandlová Adina
4240 Mann Sláva
4241 Mannová Blanka
4253 Maratová Marie
4259 Marečková Lída
4260 Marek Adolf
4261 Marek Antonín
4262 Marek František
4263 Marek Jan
4265 Marek Josef
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4272 Mareš Jaroslav
4275 Marešová Marie
4283 Marinský Jan
4285 Marion Oskar
4288 Marková Ema
4289 Marková Heda
4293 Marková Olga
4294 Marková-Heidrichová 

Anna
4295 Marková-Nekolová Magda
4302 Maršálek Josef
4303 Maršálková Pavla
4309 Maršoun Václav
4312 Martin Jan Otakar
4313 Martinek Antonín
4315 Martínková Marcela
4317 Martínková Pavla
4318 Martínková Zuzana
4324 Marvan Jaroslav
4325 Marvanová Minka
4326 Marwille Suzanne
4329 Mařík Rudolf
4330 Mařincová Ada
4343 Masopust Miroslav
4346 Mašek Antonín
4351 Maška Jan
4366 Matějková Dana
4369 Matějovská Ludmila
4371 Matějovský František
4386 Matoušková Eva
4392 Matulová Vlasta
4400 Matyáš Svatopluk
4402 Matys Vojta
4403 Matysová Milada
4405 Maurer Viktor
4408 Mayer František
4412 Mayerová Božena
4413 Mayerová Carmen
4415 Mazač Antonín
4417 Mazačová Ada
4419 Mazánková Any
4427 Medek Jaroslav
4429 Medřická Dana
4431 Medvecká Taťjana
4438 Mejkal Rudolf
4444 Melichar-Skoumal Karel
4445 Melíšek Čeněk

(herec)

4447 Melíšková Anna
4452 Menger Václav
4456 Menšík Vladimír
4460 Menzel Jiří
4463 Merhaut Vladimír
4464 Merhautová Adolfina
4466 Meriová-Marková Jožka
4470 Merten Vojta
4471 Merunková Růžena
4472 Měsková Olga
4474 Messani Milan
4513 Mikota Jiří
4514 Mikotová-Kratinová Marie
4539 Minský Adolf
4541 Miranová Marie
4544 Mirský Arnošt
4549 Miška František
4554 Mixa Josef
4560 Mlčkovská Lída
4562 Mlčoch Zdeněk
4568 Mlynářová Vlasta
4575 Mohelská Jana
4576 Mohelská Kateřina (Řina)
4577 Mohelská Květa
4578 Mohelský Josef
4581 Mokošín Miroslav
4584 Molavcová Jitka
4585 Molčík Antonín
4595 Monczáková Helena
4607 Moravcová Pavlína
4613 Moravec Miroslav
4615 Morávek Jan
4616 Morávek Karel
4617 Morávek Robert
4618 Morávková Consuela
4619 Morávková Františka
4620 Morávková Irena
4633 Möstl Štěpán
4634 Möstlová Hedvika
4635 Möstlová Helena
4637 Mošna Jindřich
4639 Mottlová Marie
4640 Motyčka Ferdinand
4641 Motyčka Ota
4642 Moučka Jaroslav
4645 Moudrý František
4646 Mouchová Marie
4649 Moždíková Markéta
4651 Mráčková-Bendlová Marie
4654 Mrázek Fanda
4661 Mrkvička Ladislav
4668 Muff Tino
4670 Muhrová Anna
4674 Mulač Miloš
4692 Munzar Luděk
4698 Musil Miloslav
4699 Musil Mirko
4700 Musil Oldřich
4703 Mušek Antonín
4704 Mušek Antonín

(herec)

4705 Mušek Eduard
4706 Mušek Jindřich
4707 Mušek Josef
4709 Mušková Anna
4710 Mušková Božena
4711 Mušková Klára
4712 Mušková Lída
4713 Mušková Marie
4714 Mušková Růžena
4715 Mušková Růžena
4716 Mušková Slávka
4722 Mužík Josef
4723 Mužová Sonja
4726 Mynář Bohumil
4728 Myron Jiří
4730 Myslíková Míla 

(Bohumila)
4733 Myšková Saša 

(Alexandra)
4734 Myzet Rudolf
4735 Naarová Lída
4736 Nácovská Marie
4737 Nademlejnská Marie
4739 Nádhera Alois
4740 Nádhera Oldřich
4741 Nádherová Milada
4743 Náchodská Věra
4744 Nachtman Karel
4750 Narenta Jindřich
4754 Nárožný Petr
4755 Naske Bohuš
4757 Naske Jan
4758 Nasková Růžena
4764 Návrat František
4765 Navrátil Bořivoj
4766 Navrátil Ladislav
4767 Navrátilová Štěpánka
4770 Nebeda Pavel
4774 Neblechová Dagmar
4780 Nedbal Miloš
4785 Neděla Milan
4787 Nedošínská Antonie
4793 Nechyba Vladimír
4798 Nejedlý Viktor
4802 Nekolná Marta
4804 Nekolný Jarka
4805 Nekuda Luděk
4806 Nekvapilová-Ševčíková 

Inka
4812 Němec František
4814 Němec Hynek
4818 Němeček Jiří
4831 Nesnídal Josef
4834 Nesvadba Miloš
4835 Netáhlík Rudolf
4840 Neumann Stanislav
4846 Neumannová Soňa
4848 Nevole Jaroslav
4851 Nezval Gustav
4858 Niederle Ivo

- 1251 -



Rejstřík věcný

(herec)

4870 Nina Marja
4873 Nitšová Emilie
4875 Nížkovský Rudolf
4878 Nohava Jan
4881 Nohýnek Miroslav
4882 Nohýnková Marcela
4883 Noll Karel
4884 Nollová Ella
4892 Norrová Marie
4895 Nosková Božena
4898 Nová Máňa
4899 Nová Táňa
4900 Nováček Josef
4904 Nováčková Helena
4905 Nováčková Helena
4916 Novák Josef Ladislav
4926 Novák Rudolf
4929 Novák Vojta
4930 Nováková Helga
4931 Nováková Jasna
4932 Nováková Kamila
4933 Nováková Luisa
4935 Nováková Milada
4937 Nováková Růžena
4939 Nováková-Janová Anna
4945 Novotná Anděla
4949 Novotný Antonín
4953 Novotný Hugo
4956 Novotný Jiří
4962 Nový Miloš
4963 Nový Oldřich
4975 Obermaierová Jaroslava
4987 Očásek Viktor
4993 Odcházelová Marie
4995 Odstrčilová Liběna
5009 Oktábec-Valér Viktor
5012 Olárová Renata
5016 Oliak Josef
5017 Oličová Karla
5018 Oliva Petr
5022 Olmer Vít
5025 Olšovská Božena
5028 Olšovský Kamil
5029 Olšovský Zbyšek
5031 Ondráková Anny
5034 Ondřej Jindřich
5043 Oplustil Gustav
5044 Opočenský Gustav
5047 Oppelt Karel
5048 Opravilová Růžena
5049 Opravilová Růžena
5053 Orlický Jaroslav
5054 Orlický Jaroslav
5057 Orlovská Věra
5060 Orská Gusta
5063 Ortová de Pauli 

Leopoldina
5072 Ostrý Viktor
5073 Otáhalová Lída
5086 Pacák Jiří

(herec)

5088 Pacáková Marie
5091 Packertová Hana
5092 Pacl Jan
5093 Pačová Míla
5103 Palec Ivan
5108 Pálková Růžena
5128 Pantová Milena
5129 Pantůček Vlastimil
5132 Panýrková Jaroslava
5134 Papež Déda
5135 Papež Jiří
5140 Pardubská Manka
5141 Pardubská Marie
5142 Pardubský Alois
5143 Pardubský Vladimír
5149 Paroubek František
5154 Partyk Jaroslav
5155 Partyková Marie
5162 Pastorek Bohuš
5166 Paštika Josef
5167 Patočka Josef
5172 Paučková Věra
5176 Paul František
5177 Paul Ladislav
5181 Paulusová Anna
5186 Pavelek Lubomír
5187 Pavelka Josef
5189 Pavlík Karel
5191 Pavlíková Marie
5192 Pavlišta Jindřich
5194 Pavlová-Hoblová Ivana
5196 Pavlovičová Milena
5201 Pazderka Jaroslav
5202 Pazderková Táňa
5211 Pečínka Josef
5212 Pečínka-Tůma Josef
5213 Pečínková Laura
5214 Pečínková-Danielová 

Josefa
5219 Pehr Josef
5220 Pech Karel
5221 Pech Ladislav
5223 Pecháček Václav
5225 Pechlátová Josefa
5228 Pechová Ema
5232 Pekárková Arna
5241 Pelikánová Ludmila
5242 Pellar Rudolf
5248 Penouš Leo
5254 Pešek Ladislav
5261 Pešková Libuše
5263 Petáková Věra
5265 Peterka Alois
5275 Petrová Valja
5276 Petrová Vratislava
5277 Petrovická Jiřina
5279 Petrovičová Vlasta
5283 Petříčková Marie
5284 Petřík Bedřich
5285 Petřík Jan

(herec)

5289 Petříková Vlasta
5291 Petřínská Anuše
5294 Petzová Ella
5295 Petzová Helena
5296 Petzová Karla
5297 Petzová Klára
5298 Petzová Marie
5299 Petzová-Mušková Růžena
5302 Peyr Karel
5303 Peyrová Běta
5305 Pfeiffer Karel
5306 Pfeiffer Vilém
5309 Philippová Božena
5315 Pick Jiří
5329 Píchová Ludmila
5330 Pika Oldřich
5337 Pilná Marie
5338 Pilnerová Pavla
5339 Pilný Jan
5345 Pírková Anči
5353 Piskáček Václav Karel
5354 Piskáčková Magda 

(Lenka)
5358 Pištěk Theodor st.
5362 Pišvejcová Marie
5366 Pivec Jan
5371 Pižla Jaroslav (Jarka)
5373 Plachá Lída
5374 Plachta Jindřich
5375 Plachý Jiří
5376 Plachý Jiří
5377 Plachý-Tůma Vojta
5387 Plecháčková-Rennetová 

Františka
5388 Pleskot Jiří
5392 Pleyová Eliška
5405 Plzeňský Jan
5407 Počepický Jan
5414 Podhorský Aleš
5418 Podlipná Zdeňka
5419 Podlipný Zdeněk
5425 Podzimek-Mušek 

Stanislav
5427 Podzimková-Mušková 

Ludmila
5428 Pohan Jan
5432 Pohorská Růžena
5434 Pohunková Vlasta
5436 Pochová Růžena
5439 Pokorná Jaroslava
5441 Pokorná Leopolda
5444 Pokorná Růžena
5445 Pokorná-Dlouhá Julka
5446 Pokorný Antonín
5447 Pokorný Bohuslav
5456 Poláček Václav
5457 Poláčková Vilma
5458 Poláčková Zdenka
5465 Poláková Anna
5467 Poláková Hanička

- 1252 -



Rejstřík věcný

(herec)

5469 Polanová Zora
5470 Polanský-Miška Theodor
5482 Popelíková Nina
5490 Poprovský Artur
5493 Port Bohuš
5499 Portová Anna
5501 Posner František
5504 Pospíšil Jára
5506 Pospíšil Jožka
5509 Pospíšil Vladimír
5510 Pospíšilová Alena
5511 Pospíšilová Libuše
5512 Pospíšilová Marie
5514 Postl Maxmilian
5515 Postler Alexandr
5516 Postlová Otylie
5517 Postránecký Václav
5523 Potměšil Ladislav
5524 Potůčková Božena
5526 Pouchlá Květa
5533 Poznerová Eliška
5536 Prachař Ilja
5544 Pražská-Rydlová Helena
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5549 Pražský Eduard
5550 Pražský Karel
5551 Pražský Přemysl
5553 Pražský Vilém (Vily)
5554 Pražský Zdeněk
5557 Preininger Bohumil
5558 Preininger Miloš
5560 Preiningerová Slávka 

(Václava)
5561 Preiss Viktor
5562 Preisslerová Růžena
5564 Preissová Jana
5566 Prejza Josef
5571 Prchal Bolek
5572 Prchalová Anna (Inka)
5579 Princ Rudolf
5580 Princová Zuzana
5583 Procházka Bohumír
5584 Procházka Boža
5588 Procházka Jaroslav
5593 Procházka Oldřich
5598 Procházka Zdeněk
5599 Procházková Alena
5600 Procházková Erna
5602 Procházková Jiřina
5604 Procházková Marianna
5606 Procházková Marie
5607 Procházková Zdenka
5612 Prokop Ilja
5617 Prokoš Bedřich
5630 Průcha Jaroslav
5631 Průchová Růžena
5634 Pruner Vilém
5644 Přerovská Věra
5645 Přerovský Alois
5646 Přerovský Jan

(herec)

5647 Přeučil Jan
5648 Přeučilová Klára
5650 Příbramská Marie
5651 Příbramská Marie
5653 Přibyl Jaroslav
5656 Přibylová Karla
5657 Příhoda František
5658 Příhoda Josef Ferdinand
5660 Příhodová Eliška
5661 Příhodová Olga
5664 Přikrylová Lída
5668 Pšeničná Zlata
5670 Ptáčník Dalibor
5671 Ptáčník Jiří
5674 Ptáková Marie
5677 Pucholt Vladimír
5681 Pulda Antonín
5682 Pulkrábková Anna
5683 Půlpánová Božena
5687 Purkrábek Jan
5688 Purkrábková Olga
5691 Pustějovský Josef
5696 Rabas Bohuš
5697 Rabas Emanuel
5700 Rabas Václav
5703 Racek Ilja
5712 Radimecký Jaroslav
5722 Raisler Miloš
5730 Rajský Jiří
5731 Rajský Josef
5733 Rak Josef
5740 Rapp František
5741 Rappová Helena
5745 Rašilov Saša
5749 Ratolístka Ludvík
5751 Raus Martin
5752 Rauschgoldová Markéta
5753 Raušer Jaroslav
5757 Rázlová Regina
5758 Razov Saša
5759 Ráž Vladimír
5764 Regal Jan
5765 Regal Stanislav
5785 Remunda Stanislav
5786 Remy František
5787 Remyová Anna
5790 Rendl Bohuš
5804 Reymonová Míla
5807 Režný Karel
5817 Richter Karel
5825 Rímský Pavel
5826 Rint Karel
5827 Rintová Marie
5833 Robin Pavel
5840 Roden Karel
5841 Roden Karel
5842 Rodenová Anděla
5843 Rodenová Božena
5849 Rogozová Libuše
5852 Rohan Karel

(herec)

5853 Rohan Lubomír
5854 Rohanová Anna
5856 Rohanová Regína
5860 Roland František
5863 Romanov Joža
5865 Romanová Jana
5870 Ronová Květa
5871 Ronský Rurik
5881 Rosenbergová Slávka
5884 Rosenkrancová Rudolfina
5891 Rössnerová Anna
5896 Rosůlková Marie
5898 Roszbická Violette
5903 Rott Emanuel
5904 Rottová Ludvika
5906 Roubal Viktor
5907 Roubalová Marie
5910 Rovenská Hana
5911 Rovenská Marie
5912 Rovenský Emanuel
5913 Rovenský Josef
5916 Rozboud Jan
5920 Rozmarová-Lánská Vláša
5922 Rozsypalová Zora
5927 Rubensová Nancy
5929 Rubeš Pavel
5930 Rubík Otto
5931 Rubíková Zdena
5933 Rubínová Zdena
5934 Rücková Krista
5937 Rudle Antonín
5953 Růžek Martin
5954 Růžička Adolf
5956 Růžička Otakar
5958 Růžička Vlastimil
5959 Růžičková Alena
5960 Růžičková Helena
5961 Růžičková Inka
5962 Růžičková Marta
5963 Růžičková Terezie
5964 Růžičková Věra
5969 Rybářová Jana
5971 Rýdl Antonín
5972 Rýdlová Marie
5973 Rydlová Zdenka
5975 Rychetská Vilemína
5978 Ryplová Milena
5982 Ryssl Franta
5983 Rysslová Magda
5984 Ryšavá Marie
5987 Řada Pravoslav
5988 Řanda Čestmír
5993 Řehoř Zdeněk
5995 Řepa Vladimír
6000 Řezáčová Anna
6003 Řezníček Ludvík
6006 Řídelová Libuše
6011 Říhová Betty
6015 Sabinová-Baťková Eva
6018 Sadílek Jaroslav

- 1253 -



Rejstřík věcný

(herec)

6025 Salač Vladimír
6030 Salzer František
6032 Samek František
6033 Samek Jan
6034 Samek Jiří
6035 Samek Josef
6036 Samek Miroslav
6037 Samková Antonie
6038 Samková Lidka
6039 Samková Otilie
6042 Samojlovičová Olena
6045 Sandhaus Milan
6053 Satoranský Jaroslav
6056 Sauer Franta
6061 Sázel Stanislav
6068 Sec František
6069 Secová Maria
6070 Sedláček Alois
6074 Sedláček Jaroslav
6075 Sedláček Jiří
6077 Sedláček Ladislav
6079 Sedláček Stanislav
6080 Sedláček Tomáš
6082 Sedláčková Anna
6083 Sedláčková Dagmar
6084 Sedláčková Emilie
6085 Sedláčková Jiřina
6086 Sedláčková Marcela
6087 Sedláčková Olga
6088 Sedláčková-Grossová 

Marie
6089 Sedlák Vladimír
6103 Seifert Jakub
6105 Seimlová Stanislava
6107 Sejk Soběslav
6120 Semecký Josef
6121 Semerák Bohumil
6125 Seník Jaroslav
6137 Severinová Vlasta
6142 Seyfert Ladislav
6143 Seyfertová Antonie
6155 Schallerová Jaroslava
6157 Schánilec Jan
6163 Scheinpflugová Olga
6185 Schmitzer Jiří
6190 Schneider Josef
6198 Schoberová Olga
6208 Schránil Raoul
6209 Schreibrová M.
6212 Schuhová Františka
6232 Siebertová Marie
6239 Sill J. H.
6241 Sillová Běla
6258 Sixtová Noemi
6262 Skála Jan
6264 Skála Jaroslav
6267 Skálová Ema
6268 Skálová Giza
6271 Skalská Věra
6273 Skamene Roman

(herec)

6274 Skarke Petr
6276 Skládal Svatopluk
6279 Sklenářová-Malá Otýlie
6280 Sklenčka Ota
6281 Skleničková Ludmila
6283 Skopal Svatopluk
6284 Skopalová Naďa
6285 Skopeček Jan
6286 Skorkovská Jaroslava
6287 Skořepová Luba (Ljuba)
6292 Skrbková Lola (Aloisie)
6297 Skřivan Josef (Joža)
6307 Sláma Antonín
6308 Slámová Marie
6309 Slámová-Vodičková 

Madrana
6310 Slaná Lída
6314 Slánská Marie
6318 Slavíčková Blažena
6319 Slavík Miloš
6320 Slavík Stanislav
6324 Slavíková Marie
6325 Slavíková Růžena
6326 Slavinská Marie
6328 Slavinská Slávka
6329 Slavínský Vladimír
6335 Sloup Václav
6336 Sloupnická Vlasta
6341 Slukov Jakub Vojta
6342 Slunéčková Karolína
6347 Smejkalová Jarmila
6350 Smetana František
6355 Smetanová Anna
6358 Smetanová Marie
6362 Smíchovský Vladimír K.
6365 Smola Benjamin
6366 Smolák Karel
6369 Smolík František
6371 Smolíková Milada
6372 Smolíková-Rajská Božena
6379 Smutná Dana
6381 Smutný Jiří
6387 Snopek Antonín
6390 Soběská Anna
6392 Soběslavská Heda
6393 Soběslavská Joža
6394 Sobota Luděk
6395 Sobotka Bohumil
6399 Sobotová Libuše
6401 Sodoma Bohumil
6403 Sodomová Marie
6405 Sochor Vladimír
6406 Sochov Otakar
6415 Solmar Alexandr
6421 Somr Josef
6422 Sonja-Veselá Magda
6428 Souček Čestmír
6432 Souček Ludvík
6433 Součková Jiřina
6434 Součková Jitka

(herec)

6436 Soukup Antonín
6443 Sovák Jiří
6447 Spáčil Leo
6449 Spal Jaromír
6451 Spálený Pavel
6454 Speerger Jan Wenceslaus
6457 Spirit Jan
6459 Splavec Bedřich
6465 Spurná Otilie
6466 Spurný Václav
6469 Srba Josef
6470 Srbek Karel
6473 Srch Josef
6474 Srchová Věra
6480 Stadlbauer Karel
6483 Stach Vladimír
6487 Stallich Miloš
6496 Staňková Hana
6500 Stará Madla
6501 Stará Milča
6508 Stašová Simona
6516 Stehlíčková Božena
6519 Stehlík J. A. (Josef 

Antonín)
6520 Stehlík Josef
6521 Stehlík Josef
6523 Stehlík Miloslav
6525 Stehlíková Ilona
6526 Stehlíková Kateřina Luisa
6529 Steimar Jiří
6530 Steimarová Anna
6531 Steimarová Evelyna
6532 Steimarová Jiřina
6537 Steinmasslová Milena
6538 Steinsberg Florentin
6552 Stocká Olga
6556 Stočesová Libuše
6567 Stolzová Pavla
6574 Straková Helena
6576 Straková Zdenka
6579 Stránská Jiřina
6587 Streit Antonín
6588 Strejcius Theodor
6590 Strejček Alfred
6594 Strejka Richard Antonín
6603 Strnad Antonín
6604 Strnad Jaroslav
6605 Strnad Josef
6607 Strnad Stanislav
6609 Strnadová Kamila
6611 Strobachová Stanislava
6614 Stropnický Josef
6615 Stropnický Martin
6617 Strouhal Josef
6618 Strouhalová-Seifertová 

Marie
6620 Struna Ladislav H.
6623 Stříbrná Marie
6640 Stýblo Václav
6642 Stýblová Ludmila

- 1254 -



Rejstřík věcný

(herec)

6645 Sudová Lída
6646 Suchá Míla
6647 Suchánková Anna
6654 Suchý Jiří
6656 Suchý Miroslav
6659 Suk František
6665 Suk Vilém
6666 Suková-Kramuelová 

Emilie
6668 Sulanová Zdenka
6675 Sůva Rudolf
6676 Sůvová Kamila
6677 Svakovská Marie
6678 Svakovský Josef
6680 Svatá Jarmila
6688 Sviták Jan
6698 Svoboda Míla
6700 Svoboda Miroslav
6701 Svoboda Oldřich
6704 Svobodová Boleslava
6705 Svobodová Božena
6706 Svobodová Eva
6710 Svobodová Marie
6720 Svojtka Petr
6722 Svozilová Světla
6732 Sýkora Antonín
6736 Sýkorová Naďa
6748 Syřínek František
6750 Syslová Dana
6751 Syslová Eva
6761 Šafránková Libuše
6763 Šafránková Miroslava
6772 Šámal Václav
6773 Šámalová Božena
6774 Šamberk František 

Ferdinand
6779 Šára Jaroslav
6783 Šárková Ella
6786 Šartner Josef
6788 Šašek Jiří
6789 Šašek Karel
6792 Šavrda Zdeněk
6796 Šebesta Karel
6800 Šec František
6802 Šedová Eva
6809 Šejbalová Jiřina
6815 Šeplavá Fanča
6816 Šeplavý Antonín
6817 Šeplavý Felix
6819 Šeregi Jurij Augustin
6820 Šeřínská Marie
6824 Šetřilová Alena
6829 Ševčík Oto
6831 Šíblová Marie
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6834 Šidlichovský Josef
6835 Šídlo Josef
6842 Šilarová Ela
6844 Šilha Ladislav
6850 Šíma Antonín

(herec)

6852 Šimáček Eduard
6860 Šimánek Otto
6862 Šimanovský Karel
6863 Šimberová Soňa
6864 Šimek Miloslav
6871 Šindel Ferdinand
6873 Šindelář Jiří
6876 Šindelářová Anna
6877 Šindelová Olga
6879 Šindler Josef
6880 Šindler Václav
6881 Šindler Valentin
6883 Šíp Karel
6885 Šíp Svatopluk
6886 Šípek Matěj
6887 Šípová Anita
6898 Škobis Jiří
6903 Škrdlant Jarmil
6907 Škrdlíková Milada
6909 Škrnová-Chladová Jožka
6918 Šlégl Čeněk
6919 Šlégr František
6923 Šlemr Zdeněk
6924 Šlemrová Růžena
6927 Šliková-Dvorská Růžena
6928 Šlitr Jiří
6930 Šmaha Josef
6934 Šmeral Vladimír
6935 Šmíd Adolf
6937 Šmíd Jan
6938 Šmíd Josef
6940 Šmíd Karel
6941 Šmíd Stanislav
6942 Šmída Bohumil
6944 Šmídlová Marie
6946 Šmídová Jarmila
6949 Šmok Pavel
6950 Šnajberk-Schneiberg 

Ferdinand
6955 Šolc František
6957 Šolc Saša
6958 Šolcová Eva
6959 Šolcová Hana
6960 Šolcová Marie
6969 Šonková Karla
6974 Šott Karel
6975 Šott Karel
6980 Špaček František
6988 Špánková Slávka
6989 Špatenka Josef
6990 Špatenková Božena
6994 Špidlenová Božena
6999 Špillingová Antonie
7002 Špirková Anna
7004 Špitálník Rudolf
7006 Špreňar-Jánský Jan
7007 Špringer Karel
7008 Špringerová Anna
7037 Štekr Josef
7038 Štekr Josef Ferdinand

(herec)

7039 Štekrová Vojtěška
7045 Štěpánek Martin
7047 Štěpánek Petr
7049 Štěpánek Zdeněk
7050 Štěpánek Zdeněk
7053 Štěpánková Jana
7058 Štěpnička Jiří
7059 Štěpničková Jiřina
7060 Štercl Jaroslav
7064 Štětka Karel
7065 Štětka Oldřich
7066 Štětková Božena
7076 Štrampachová Marie
7081 Štroblová Marie
7083 Štros Vladimír
7085 Štrupová Eva
7086 Štuchal Jiří
7091 Štverák Karel
7095 Šubert Miloš
7097 Šůla Josef
7099 Šulc Emanuel
7100 Šulcová Jana
7102 Šůra Antonín
7105 Šustrová Božena
7107 Šváb Ladislav
7108 Švabík Vladimír
7109 Švabíková Jarmila
7110 Švabíková Zdenka
7112 Šváb-Malostranský Josef
7113 Švábová Monika
7115 Švandová Ema
7116 Švandová Jana
7117 Švandová Marie
7119 Švarc Bohumil
7120 Švarc Karel
7122 Švarcová Anna
7123 Švarcová Věra
7124 Švec J. V.
7125 Švec Jaroslav
7127 Švec Václav
7128 Švecová Anna
7130 Švehla Jaroslav Ludvík
7132 Švehlík Alois
7133 Švehlová Jarmila
7135 Švejda Miroslav
7137 Švejnarová Eliška
7140 Švihálek Milan
7141 Švihla Jožka
7143 Švihlová Marie
7145 Švorc Václav
7146 Švorcová Jiřina
7147 Švormová Libuše
7149 Táborská Marie
7152 Táborský Vilém (Vily)
7160 Talpová Hana
7162 Ťalská L.
7173 Taub Valtr
7181 Tauchenová Eva
7188 Telčerová Olga
7196 Tesař Eduard

- 1255 -



Rejstřík věcný

(herec)

7203 Theimerová Lída
7208 Thielová Valentina
7220 Tihelka Antoš (Antonín)
7222 Tichá Anna
7224 Tichá-Ferencová Anna
7225 Tichánková Věra
7226 Tichý Alois
7227 Tichý Bohuš
7228 Tichý František
7234 Tikovský Josef
7244 Tittl Václav
7249 Tokoš Lubor
7256 Toman Jindra
7258 Toman Josef
7269 Tomášová Marie
7273 Tomšů Marie
7274 Tomšů Tamara
7285 Toť Jaroslav
7299 Trégl Václav
7303 Trevor Luděk
7307 Tringlerová Běla
7312 Trnobranská Marie
7313 Trnobranský Jiří
7314 Trnobranský Ladislav
7315 Trojan Josef
7316 Trojan Ladislav
7323 Trunečková Eva
7326 Třebovská Terezie
7327 Třebovský Alexander
7328 Třešňák Hugo
7329 Třešňák Karel
7330 Třešňák Václav
7331 Třešňáková Anna
7332 Třešňáková Gabriela
7333 Třešňáková-Zemanová 

Taťána
7334 Tříska Jan
7338 Tučná Marie
7344 Tůma Roman
7346 Tumlíř Jaroslav
7349 Tureček Jan
7350 Turek Antonín
7358 Tutter Jaroslav
7359 Tutter Otto
7360 Tuttr Josef (Joza)
7361 Tužinová-Tužinská Marie
7363 Tvrdek Karel
7365 Tvrdková Krista
7368 Tvrzníková Jaroslava
7376 Týmlová Dagmar
7377 Týrlová Hermína
7381 Uher Karel
7394 Ulrich Emanuel
7406 Úprková Otila
7409 Urban Alois
7414 Urban Josef
7418 Urbánek Jan
7420 Urbánek Karel
7421 Urbánek Karel
7424 Urbánková Jarmila

(herec)

7425 Urbánková Miloslava
7426 Urbánková Naďa
7431 Urbanová-Jeřábková Ema
7439 Uxa Willy
7446 Vacková Jarmila
7447 Vacková Jaroslava
7451 Vágner Jaroslav
7459 Vainar Karel
7460 Vajgarová Žofie
7463 Vala Jiří
7466 Valden Zdeněk
7468 Valdenová Soňa
7471 Valenta Alois
7475 Valentová Irena
7476 Valentová Meda
7479 Vališová-Krůtová Katy
7483 Válková Kristina
7490 Váňa Karel
7491 Vaňátko Václav
7492 Vančurová Marta
7493 Vandas Stanislav
7494 Vandíková Jana
7499 Vaněk Antonín
7506 Vápenka Rudolf
7509 Varský Ota
7512 Vasmutová Jana
7518 Vašátková Aša
7526 Vašků Jiří
7527 Vášová Marie
7529 Vašta Karel
7530 Vašta Miroslav
7533 Vaverka Alois
7534 Vaverka Antonín
7535 Vaverka Oldřich
7537 Vaverková Marie
7539 Vávra Bohumil
7541 Vávra Jan
7542 Vávra Jan
7544 Vávra Jaroslav
7545 Vávra Karel
7546 Vávra Miloš
7552 Vávrová Marie (Máša)
7553 Vavřík Karel
7556 Vavřincová Taťána
7564 Vedral Antonín
7566 Vedral Rudolf
7569 Veit Jaroslav
7570 Veitová Zdena
7571 Vejražka Vítězslav
7576 Velebný František
7579 Velen Oldřich
7581 Velgová Jenka
7582 Velímská Eliška
7589 Vendlová Ludmila
7590 Vernerová Blažena
7594 Veselá Julie
7596 Veselá Sláva
7597 Veselá-Slánská Helena
7599 Veselý Ada
7609 Veškrnová Dagmar

(herec)

7611 Větrovec Josef
7612 Vevera Jaroslav
7613 Veverka Bedřich
7617 Veverka Ludvík
7619 Veverková Marie
7620 Veverková Pavla
7621 Veverková Růžena
7622 Veverková Žanynka
7624 Vicena František
7625 Vicena Hynek
7627 Vičar Ladislav
7630 Vidlák Luboš
7636 Viktorin Otakar
7647 Villaniová Růžena
7652 Vinklář Josef
7667 Vítová Hana
7668 Vítová Milada
7669 Vítovská Božena
7670 Vítů Alena
7671 Vítů Jan
7673 Vízner Jaroslav
7674 Vízner Oldřich
7678 Vladimirov V. Ch.
7679 Vladimirovna Hanna
7680 Vladyka Alfred
7681 Vladyková Josefina
7684 Vlach Zdenko
7688 Vlasák Antonín Norbert
7690 Vlasák Jaromír
7692 Vlasáková Vlasta
7693 Vlček Dany
7696 Vlček Karel
7697 Vlček Miroslav
7701 Vlková Věra
7702 Vnouček František
7717 Vodňanská-Kaňkovská 

Hana
7722 Vochoč Karel
7723 Vojan Eduard
7724 Vojnarová Lída
7725 Vojta Jaroslav
7727 Vojta-Jurný Adolf
7728 Vojta-Vojtěchovský Míla
7731 Vojtíšek Antonín
7735 Vojtová Eva
7736 Vojtová Hermína
7737 Vojtová-Vojtěchovská 

Magda
7745 Voldanová Eliška
7748 Volfová Adéla
7750 Volná Gina
7756 Vondrovič Jiří
7758 Vondruška Pavel
7765 Voska Václav
7766 Voskovec Jiří
7769 Vostrčil Jan
7770 Vostrčilová Ludmila (Lída)
7773 Vostřel Darek
7775 Vošalík Josef
7783 Vrána Václav

- 1256 -



Rejstřík věcný

(herec)

7785 Vránová Alena
7786 Vránová Gabriela
7787 Vratislav František
7791 Vrba-Zoul Václav
7796 Vrbský Bedřich
7797 Vrchlická Eva
7798 Vrchlická Eva ml.
7800 Vrchota Jaroslav
7801 Vrchota Robert
7805 Vronský Zdeněk
7806 Vršťala Jiří
7808 Vrzal Vojta
7809 Vrzalová M.
7811 Všelichová Růžena
7817 Vydra Václav
7818 Vydra Václav ml.
7819 Vydra Václav st.
7828 Vykypěl Oldřich
7834 Vyskočil Ivan
7837 Vystrčil Josef
7846 Waleská Blanka
7850 Walter Rudolf
7853 Waltrová Marie
7859 Wannerová Jožka
7869 Weberová-Fialová Jindra
7872 Wegenerová-Salmonová 

Lída
7886 Weissenstein František
7894 Welsová Karla
7896 Wenderová Irma Marie
7900 Wendtová Milena
7906 Werich Jan
7907 Werichová Jana
7924 Wiesner Eugen
7935 Willig Miloš
7936 Wilský Antonín
7938 Winklerová Běla
7955 Wolmarová Luďka
7964 Wünschová Kamila
7966 Wuršer Pavel Vladimír
7968 Wuršerová Alba
7971 Wymer Boža
7976 Záběhlická-Smolíková 

Eva
7982 Zacpal Antonín
7985 Zahajský Jiří
7987 Záhorský Bohuš
7988 Záhorský Richard
7989 Zahořík Vojtěch
7990 Zahoříková Arnoštka
7993 Zahradníčková Marie
7999 Zahrynowská Milena
8004 Zakopal Bohuš
8005 Zálabská Stella
8010 Zámiš Erik
8011 Zaoral Rudolf
8022 Zatirandová Žofie
8040 Zázvorková Stella
8042 Zbavitelová Marie
8046 Zdrůbecký Jan

(herec)

8050 Zejfert Václav
8052 Zelenka Jan
8057 Zelenková Anna
8062 Zelenohorská Jitka
8069 Zeman Jaroslav
8072 Zeman Rudolf
8073 Zemánek Štěpán
8076 Zemanová Jiřina
8078 Zemanová Libuše
8079 Zemanová Věra
8080 Zemanová Věra
8084 Zemková Libuše
8091 Zezulka Přemysl
8093 Zíb Antonín
8096 Zieglerová Hana
8097 Zieglerová Marie
8104 Zikánová Dagmar
8107 Zíková Eliška
8109 Zíma Josef
8110 Zimáková R.
8115 Zimmermannová Věra
8116 Zimmerová Lori
8117 Zindulka Stanislav
8124 Zítková Jarmila
8125 Zitová Wanda
8127 Zlámalová Růžena
8130 Zloský Jindřich
8134 Znojemská Milada
8135 Znojemský Jindřich
8137 Zolar Erich R.
8138 Zöllner Boleslav
8140 Zöllner Karel
8141 Zöllnerová Doubravka
8144 Zöllnerová Jarmila
8145 Zöllnerová Jindra
8147 Zora Josef
8149 Zoubková Miluše
8151 Zounar Miroslav
8155 Zrotar Jaroslav
8158 Zulaika
8167 Zvíkovský František
8168 Zvolský Josef
8172 Žáčková Naďa
8178 Žáková Dana
8185 Žďárská-Neblechová 

Anna
8186 Žďárský Antonín
8187 Žďárský Vladimír
8190 Žebrák Otakar
8192 Želenská Laura
8193 Želenská Lída
8194 Želenský Drahoš
8195 Želenský Karel
8196 Želenský Karel
8199 Žemla Eduard
8202 Ženíšková Erna
8203 Ženíšková Máňa
8209 Židová Heda
8212 Života Joža
8217 Županič Ladislav

herec americký

24 Adoreeová Renee
61 Ameche Don
93 Arlen Richard
94 Arliss George

110 Astaire Fred
146 Bacallová Laureen
194 Bancroft George
196 Bankyová Vilma
206 Barker Lex
212 Barrymore Lionel
263 Baxter Warner
346 Bennettová Joan
432 Bill Teddy
474 Blair Betsy
496 Boardmanová Eleonor
507 Bogart Humphrey
540 Boles John
589 Bowová Clara
590 Boyd William
615 Bratři Ritzové
640 Brianová Mary
643 Brisson Carl
676 Bruceová Virginia
689 Brynner Yul
801 Cantor Eddie
806 Carey Harry
810 Carrollová Nancy
861 Cnepsonová Betty
864 Colbertová Claudette
870 Collyerová June
877 Corre Peter
882 Crabbe Buster
883 Crawfordová Joan
886 Crosby Bing

1075 Dane Karl
1082 Danielsová Bebe
1091 Darnellová Linda
1100 Daviesová Marion
1102 Davisová Bette
1107 Deanová Priscilla
1116 Deeová Frances
1123 Del Riová Dolores
1133 Denny Reginald
1154 Dillardová Mimi
1214 Dix Richard
1274 Donat Robert
1304 Douglas Melwyn
1306 Doveová Billie
1308 Drakeová Frances
1323 Dresserová Louise
1360 Dunneová Irene
1367 Durbinová Deanna
1423 Eddy Nelson
1482 Evansová Madge
1512 Fayeová Alice
1638 Flynn Errol
1649 Fondová Jane
1678 Francisová Kay
1784 Garbo Greta
1786 Gardnerová Ava

- 1257 -



Rejstřík věcný

(herec americký)

1787 Garfield John
1789 Garsonová Greer
1797 Gaynorová Janet
1822 Gilbert John
1829 Gishová Lillian
1844 Goddardová Paulette
1912 Gronvell Dirk
2019 Hamilton Neil
2072 Harkerová Mary Jane
2075 Harlowová Jean
2085 Harveyová Lilian
2117 Havillandová Olivia de
2137 Hayworthová Rita
2172 Henreid Paul
2173 Hepburnová Audrey
2174 Hepburnová Katharine
2520 Hudson Rock
2521 Hudsonová Rochelle
3123 Kellyová Grace
3128 Kentová Jean
3823 La Rocque Rod
3853 Lamourová Dorothy
3856 Lancaster Burt
3873 Langová June
4049 Lockwoodová Margaret
4060 Lombardová Carole
4090 Loyová Myrna
4121 Lupinová Ida
4137 MacDonaldová Jeanette
4277 March Fredric
4301 Marshall Herbert
4433 Meighan Thomas
4453 Menjou Adolphe
4528 Milland Ray
4598 Montgomery Robert
4627 Moreno Antonio
4690 Muni Paul
4694 Murray Fred Mac
4790 Negri Pola
4864 Nikolaiewová Genia
4941 Novarro Ramon
4969 O Brien George
4971 Oakie Jack
5096 Pageová Anita
5200 Payne John
5207 Peck Gregory
5307 Philbinová Mary
5318 Pickfordová Mary
5319 Pidgeon Walter
5437 Poitier Sidney
5529 Powell Dick
5530 Powell William
5531 Powellová Eleanor
5532 Power Tyrone
5568 Presley Elvis
5715 Raft George
5720 Rains Claude
5755 Raymond Gene
5763 Reed Dean
5835 Rocová Patricia

(herec americký)

5847 Rogersová Ginger
5867 Romero Cesar
5873 Rooney Mickey
5946 Russellová Jane
6064 Scott Randolph
6148 Shearerová Norma
6230 Sidneyová Sylvia
6250 Simonová Simone
6253 Sinatra Frank
6499 Stanwycková Barbara
6544 Stewart James
6586 Streisandová Barbra
6725 Swansonová Gloria
6726 Swarthoutová Gladys
7157 Talmadgeová Constance
7158 Talmadgeová Norma
7183 Taylor Robert
7184 Taylorová Elisabeth
7189 Templeová Shirley
7247 Todd Ann
7276 Tone Franchot
7292 Tracy Spencer
7304 Trevorová Claire
7353 Turnerová Lana
7474 Valentino Rodolfo
7580 Velezová Lupe
7585 Venableová Evelyn
7626 Vickersová Martha
7865 Wayne John
7888 Weissmüller Johny
7893 Welles Orson
7916 Westová Mae
7930 Wilcoxon Henry
7956 Wongová Anna May
7960 Wrayová Fay
7974 Youngová Loretta

herec britský

103 Ashersonová Renée
176 Balfourová Betty
287 Beery Wallace
506 Bogarde Dirk
655 Brook Clive
778 Burton Richard
875 Cooper Jackie

1592 Finney Albert
1819 Gielgud John Arthur
1881 Granger Stewart
2263 Hobsonová Valerie
2421 Howard Leslie
2884 Johnson Van
2889 Jones Buck
3939 Leighová Vivien
4058 Lom Herbert
4341 Mason James
4531 Mills John
4769 Neagleová Anna
4874 Niven David
4970 O Toole Peter
4976 Oberonová Merle

(herec britský)

5020 Olivier sir Laurence
5402 Plowrightová Joan
5496 Porter Eric
5762 Redgrave Michael
5815 Richard Cliff
6062 Scofield Paul
6460 Spletterová Carla
7369 Twiggy

herec bulharský

1361 Duparinová Margarita
3030 Karamitev Apostol

herec dánský

1650 Fönss Olaf
4860 Nielsenová Asta

herec francouzský

53 Allard André
82 Annabella

131 Aumont Jean Pierre
138 Aznavour Charles
203 Bardotová Brigitte
208 Baronet Philippe
211 Barrault Jean-Louis
247 Bassetová Gaby
272 Bécaud Gilbert
304 Belmondo Jean-Paul
443 Biscot George
495 Blier Bernard
581 Bourvil
591 Boyer Charles
594 Boyssonová Pascale de
641 Brice Pierre

1092 Darrieuxová Danielle
1125 Delon Alain
1631 Florelle
1695 Fresnay Pierre
1723 Frugesová Thalie
1828 Girardotová Annie
2570 Chantaeová Marcelle
2588 Chevalier Maurice
3514 Kowanková Natalie
3912 Le Person Paul
3919 Leclercová Ginette
3927 Lefebvre Jean
4250 Marais Jean
4596 Mondy Pierre
4597 Montand Yves
4625 Moreauová Jeanne
4693 Murat Jean
4761 Natová Marie-José
5160 Pascal Jean Claude
5308 Philipe Gérard
5323 Pigeonová Guinette
5565 Préjean Albert
5567 Presleová Micheline
5834 Robinová Dany
5890 Rossi Tino
6236 Signoretová Simone
6416 Sologneová Madeleine

- 1258 -



Rejstřík věcný

(herec francouzský)

6426 Sorel Jean
7170 Tati Jacques
7195 Terzieff Laurent
7308 Trintignant Jean-Louis

herec chorvatský

5848 Rogoz Zvonimir
5966 Růžičková-Strozziová 

Marie

herec íránský

6424 Soraya

herec italský

548 Boniová Carmen
627 Brazzi Rossano
805 Cardinalová Claudia

1105 De Curtis Antonio
1106 De Filippo Peppino
1803 Gemma Giuliano
4057 Lollobrigida Gina
4069 Lorenová Sophia
4149 Magnaniová Anna
4339 Masinová Giulietta
4629 Moretti Marcello
4856 Nicolettiová Susi
5183 Pavanelli Livio
6425 Sordi Alberto
7484 Vallone Raf

herec jugoslávský

1314 Dravičová Milena

herec maďarský

1755 Gaálová Franziska
4742 Nagyová Käthe von
5951 Ruttkaiová Eva

herec mexický

5801 Revueltasová Rosaure

herec německý

2 Aaltenová Truus van
33 Albaniová Marcella
34 Albers Hans
35 Albertini Luciano
45 Alexander Georg
55 Alparová Gitta
58 Ambesser Axel von
65 Andergastová Maria
66 Anderová Charlotte
67 Andra Fern

122 Auen Carl
152 Bach Olaf
181 Ballasková Viktoria von
188 Balser Ewald
195 Bangová Ellen
204 Bardová Maria
246 Bassermann Albert
273 Beckers Paul
339 Benfer Friedrich
345 Benkhoffová Fita
371 Bergnerová Elisabeth

(herec německý)

377 Berlinerová Trude
421 Bienert Gerhard
426 Bildt Paul
440 Birgel Willy
442 Birr Horst
503 Bodensteinová Christel
544 Bondová Nelly
616 Braun Hermann
620 Brausewetter Hans
644 Brix Hermann
677 Brückner Ewald
730 Buchardtová Ruth
731 Buchholz Horst
757 Burgová Monika
779 Busková Johanna
807 Carl Rudolf
813 Caspar Horst
851 Clausen Claus
853 Cleve Heinz v.
854 Clever Willy
866 Collande Volker von
935 Čechová Olga

1068 Dagoverová Lil
1073 Dammannová Anna
1086 Dannemann Karl
1087 Dannhoffová Erika
1108 Debarová Margit
1119 Deinertová Ursula
1127 Delschaftová Maly
1128 Deltgen René
1135 Desniová Xenia
1148 Diehl Karl Ludwig
1149 Diessl Gustav
1150 Dieterle Wilhelm
1165 Ditmarová Marina von
1273 Domröseová Angelica
1277 Dongen Frits van
1283 Dorrisová Anita
1285 Dorschová Käthe
1358 Dumcke Ernst
1430 Egede Nissen Aud
1432 Eggerthová Marta
1436 Eichberger Willy
1437 Eichheim Josef
1440 Eisingerová Irene
1455 Elsterová Else
1461 Engel Alexander
1464 Engelmann Andrews
1465 Engelmann Heinz
1467 Englischová Lucie
1468 Englová Olga
1478 Eschtruthová Anneliese v.
1483 Evi Eva
1494 Falckenbergová Gina
1515 Feilerová Hertha
1536 Ferrari Angelo
1564 Fiedler Erich
1591 Finkenzellerová Heli
1599 Fischer-Köppe Hugo

(herec německý)

1626 Flickenschildtová 
Elisabeth

1627 Flintová Olly von
1630 Florath Albert
1679 Franck Walter
1684 Franková Ellen
1696 Freybeová Jutta
1719 Fritsch Willy
1720 Fröhlich Gustav
1736 Fuetterer Werner
1748 Fürbringer Ernst-Fritz
1750 Fürstenbergová Ilse
1798 Gebühr Otto
1805 Genschow Fritz
1808 George Heinrich
1811 Geraldyová Käthe
1826 Giller Walter
1833 Glaessnerová Erica
1846 Goetzke Bernhard
1849 Goldová Käthe
1853 Golling Alexander
1858 Gondi Harry
1868 Gottschalk Joachim
1875 Grableyová Ursula
1876 Graceová Dinah
1907 Groh Herbert Ernst
1926 Gründgens Gustaf
1949 Haacková Käte
1953 Haasová Dolly
2040 Hansen Max
2068 Hardt Harry
2069 Hardtová Karin
2083 Hartmann Paul
2085 Harveyová Lilian
2106 Häussler Richard
2142 Heesters Johannes
2146 Hehn Albert
2147 Heibergová Kirsten
2150 Heidemann Paul
2166 Hellmer Karl
2168 Helmová Brigitte
2170 Henckels Paul
2206 Hesterbergová Trude
2214 Hielscherová Margot
2222 Hildebrandová Hilde
2228 Hinz Werner
2231 Hitting Ernst
2274 Hoffmann Paul
2279 Höflich Lucie
2288 Höhnová Carola
2311 Holmová Dary
2343 Hoppeová Marianne
2374 Horneyová Brigitte
2379 Hornová Camilla
2501 Huberová Gusti
2504 Hübner Herbert
2508 Hubschmid Paul
2537 Hussels Jupp
2613 Christiansová Mady
2640 Imhoff Fritz

- 1259 -



Rejstřík věcný

(herec německý)

2641 Immermannová Eva
2708 Jannings Emil
2726 Janssen Walter
2898 Jugová Jenny
2906 Junkermann Hans
2913 Jürgens Curd
2957 Kainz Josef
2962 Kaiser-Titz Erich
3002 Kampers Fritz
3070 Kastner Bruno
3083 Kattová Geraldine
3106 Kayssler Friedrich
3107 Kayssler Christian
3124 Kemp Paul
3147 Kinger Paul
3151 Kinzová Franziska
3174 Klein Erik S.
3213 Klinglerová Lieselott
3214 Klipstein Ernst
3219 Klöpfer Eugen
3258 Knotecková Hansi
3262 Knuth Gustav
3309 Koch Hans Helmuth
3310 Kochová Lotte
3363 König Wilhelm
3397 Koppenhöferová Maria
3407 Körberová Hilde
3510 Kowa Viktor de
3536 Krahlová Hilde
3580 Krauss Werner
3616 Kreyslerová Dorit
3642 Krügerová Hilde
3736 Kuhlmann Carl
3790 Kusserowová Ingeborg 

von
3822 La Jana
3861 Landrocková Maria
3938 Leibelt Hans
3952 Lenweriková Ruth
3961 Lerch Fred Louis
3999 Liedke Harry
4004 Lieven Albert
4017 Lingen Theo
4047 Lobs Theodor
4048 Löcková Carsta
4073 Lorringová Lotte
4094 Lüders Günther
4116 Lukschy Wolfgang
4129 Lya Mara
4270 Marenbachová Leny
4280 Marian Ferdinand
4297 Markusová Winnie
4494 Meyendorffová Irene von
4495 Meyerinck Hubert von
4501 Mierendorf Hans
4529 Millerová Patsy Ruth
4580 Mojová Hella
4628 Morenová Erna
4683 Müllerová Renate
4717 Müthelová Lola

(herec německý)

4725 Mylong-Münz Jack
4854 Nicklisch Franz
4855 Nicklischová Maria
4859 Nielsen Hans
4864 Nikolaiewová Genia
4891 Normanová Lena
4977 Oberová Gerti
4991 Odemar Fritz
5001 Ohlsen Heinz
5066 Ossi Oswalda
5067 Ossová Edith
5080 Otto Paul
5111 Palmerová Lilli
5146 Parlová Dita
5151 Parryová Lee
5173 Paudlerová Maria
5268 Petersenová Agnes
5269 Petersová Sabine
5278 Petrovič Ivan
5320 Piel Harry
5340 Pinajeffová Elisabeth
5383 Platte Rudolf
5476 Polo Eddy
5495 Portenová Henny
5522 Potechinová Lydia
5534 Prack Rudolf
5684 Pulverová Liselotte
5692 Puttiová Lia de
5710 Raddetz Carl
5716 Rahlová Mady
5742 Rasp Fritz
5771 Reinholdová Annelies
5780 Relinová Herma
5811 Riefenstahlová Leni
5813 Riemann Johannes
5820 Richterová Rotraut
5823 Rilla Walter
5829 Rist Sepp
5830 Rittig Alfred
5868 Rommerová Claire
5877 Rose Willi
5885 Roschová Hilda
5940 Rühmann Heinz
5948 Rustová Carla
6016 Sabo Oscar
6029 Sallokerová Angela
6047 Sandrocková Adele
6060 Sazarinová Maria
6094 Seecková Adelheid
6106 Seippová Hilde
6128 Serdová Julia
6130 Sessaková Hilde
6151 Schaeffers Willi
6158 Scharf Werner
6159 Schaufuss Hans 

Herrmann
6178 Schlenck Hans
6192 Schneiderová Hilde
6199 Schoenhals Albrecht
6204 Schott-Schöbinger Hans

(herec německý)

6210 Schrothová Hannelore
6214 Schulz Fritz
6231 Sieber Josef
6252 Simsonová Marianne
6400 Söderbaumová Kristina
6404 Söhnker Hans
6412 Solariová Laura
6479 Staal Viktor
6503 Stark-Gstettenbauer 

Gustl
6504 Starková Traudl
6534 Steinbeck Walter
6550 Stobrawová Ilse
6551 Stock Werner
6553 Stöckel Joe
6566 Stolzová Hilde v.
6627 Stuart Henry
6638 Stüwe Hans
6742 Symová Margit
6753 Szakall Szöke
7202 Theimerová Gretl
7205 Thellmannová Erika von
7218 Tiedtke Jakob
7279 Tordyová Christa
7300 Trenker Luis
7301 Tressler Otto
7302 Trevor Jack
7306 Triebel Axel
7335 Tschechowa Ada
7382 Uhlenová Gisela
7383 Uhligová Anneliese
7391 Ullmer Friedrich
7392 Ullrichová Luise
7567 Veidt Conrad
7608 Vespermann Curt
7720 Vogt Carl de
7767 Voss Peter
7855 Wanka Rolf
7867 Weberová Gerhild
7871 Wegener Paul
7873 Weigelová Helene
7875 Weih Rolf
7880 Weiserová Grete
7887 Weisseová Hanni
7889 Weissnerová Hilde
7895 Welzel Heinz
7898 Wendlerová Hansi
7899 Wendtová Elisabeth
7910 Wernerová Ilse
7911 Wernicke Otto
7913 Westermeier Paul
7919 Wiecková Dorothea
7923 Wieman Mathias
7933 Wilk Herbert
7945 Witte Willi
7950 Wolfová Gusti
7958 Worellová Herta
7969 Wüstová Ida
8060 Zelenková Maria
8089 Zesch-Ballott Hans

- 1260 -



Rejstřík věcný

herec norský

1619 Fjord Olaf
7255 Toludo Gunnar

herec polský

201 Baraňská Jadwiga
894 Czechowská Tatiana

1415 Dymsza Adolf
1905 Grodzieńská Stefania
1933 Grzybowski Andrzej
2999 Kaminská Ida
3458 Koterbská Maria
3511 Kowalczyk August
3513 Kowalski Wladyslaw
3624 Kŕodkowski Bogumiŕ
4015 Lindorfová Sofia
4509 Michnikowski Wieslaw
4522 Mikulski Stanislav
4790 Negri Pola
5014 Olbrychski Daniel
5064 Oseka Janusz
5199 Pawlowski Kazimierz
5629 Prucnalová Anna
6418 Solski Ludwik
6478 Srpalski Karol
7347 Turandot Jerzy
7972 Wysocká Lidia

herec rakouský

31 Albach-Retty Wolf
46 Alexander Peter

637 Breuer Siegfried
642 Brinková Elga
895 Czepaová Friedl

1093 Datzigová Elfriede
1243 Dohm Will
1647 Foltinová Senta
1660 Forst Willi
1661 Forster Rudolf
1731 Fryland Alphons
1817 Ghitová Ali
1938 Gülstorff Max
1970 Haidová Liane
2071 Harellová Marte
2099 Hatheyerová Heidemarie
2160 Hellbergová Ruth
2167 Helmkeová Erika
2318 Holstová Maria
2319 Holt Hans
2367 Hörbiger Attila
2368 Hörbiger Paul
3059 Karlweis Oskar
3998 Liebeneiner Wolfgang
4255 Mardaynová Christl
4286 Marischka Hubert
4298 Marlenová Trude
4310 Martell Karl
4387 Matterstock Albert
4406 Maurusová Gerda
4411 Mayerhoferová Elfie
4435 Meisel Kurt

(herec rakouský)

4498 Mia May
4591 Möllendorffová Else von
4632 Moser Hans
4689 Münch Richard
5180 Paulsen Harald
5267 Petersen Peter
5365 Pittová Hella
5693 Quadflieg Will
5818 Richter Paul
5866 Romanowsky Richard
5876 Rosarová Annie
6091 Sedlmayrová Betty
6193 Schneiderová Magda
6194 Schneiderová Romy
6201 Schönböck Karl
6738 Sym Ugo
7209 Thimig Hermann
7235 Tildenová Jane
7237 Tillerová Nadja
7840 Waagová Hanna
7845 Waldmüllerová Lizzi
7860 Wäscher Aribert
7912 Wessely Paula
7947 Wohlbrück Adolf

herec rumunský

6427 Sorina Dan

herec ruský

144 Babočkin Boris Andrejevič
956 Čerkasov Nikolaj 

Konstantinovič
1051 Čirkov Boris Petrovič
2939 Kačalov Vasil Ivanovič
4010 Lilinová Marija Petrovna
4648 Mozžuchin Ivan Iljič
4789 Neffová Irina
5011 Okuněvská Taťána
6495 Stanislavskij Konstantin 

Sergejevič
7077 Štrauch Maxim 

Maximovič
7148 Tabakov Oleg Pavlovič
7662 Višněvskij Alexandr 

Leonidovič
7749 Volkovickaja Urbana

herec slovenský

13 Adamčík Samuel
22 Adamovič Jozef

129 Augustovičová Hilda
150 Bagar Andrej
154 Bachletová Frída
178 Bálinthová Viera
193 Bancíková Mária
420 Bielik Paľo
436 Bindas Eduard
517 Bohdan Tibor
560 Borodáčová-Országhová 

Olga
726 Budský Jozef
791 Bzdúch Ján

(herec slovenský)

902 Čálik Karol
1055 Čížová Emilia
1109 Debnár Peter
1110 Debnárik Rudolf
1146 Dibarbora František
1242 Dočolomanský Michal
1368 Durdík Vladimír
1580 Filčík Ctibor
1742 Fuková Zita
1839 Glézl Anton
1889 Gregor Martin
1897 Greššo Ľudovít
1921 Gruberová Zdena
2045 Hanusková Mária
2154 Hejná Naďa
2239 Hlaváček Oldrich (Oldo)
2391 Horváth Emil
2392 Horváthová Helena
2493 Huba Martin
2494 Huba Mikuláš
2519 Hudek František
2566 Chalupa Jakub
2568 Chalupová Eva
2616 Chudík Ladislav
2670 Jakubóczy Ludovít
2675 Jamnická Vilma
2753 Javorková Anna
2965 Kákošová Dana
3122 Kello Jozef
3328 Kolesár Martin
3332 Kolínska Zora
3449 Košťová Jarmila
3539 Krajíček Ivan
3551 Kráĺovičová Mária
3621 Kristínová Eva
3631 Kroner Jozef
3743 Kucharíková Elena
3752 Kukura Juraj
3815 Kvietik Štefan
3826 Labuda Marián
3832 Lackovič Otto
3885 Lasica Milan
4005 Lichard Ivan
4114 Lukošíková Kveta
4171 Machata Karol
4367 Matejková Eva
4441 Meličková Hana
4547 Mistrík Ivan
4667 Mrvečka Anton
4680 Müller Vladislav (Vlado)
4691 Munk Štefan
4982 Obrová Božena
5127 Pántik Július
5164 Paška Juraj
5336 Pilcerová Marusja
5466 Poláková Eva
5481 Poničanová Beta 

(Alžbeta)
5500 Porubská Růžena
5556 Prechovská Mária

- 1261 -



Rejstřík věcný

(herec slovenský)

5728 Rajniak Ivan
5739 Rapaičová Ida
5862 Romančík Elo (Emanuel)
5981 Rysová Eva
6051 Sarvaš Juraj
6052 Satinský Július
6289 Skovay Karol
6628 Studenková Zdena
6733 Sýkora Ján
6734 Sýkorová Mária
6737 Sýkorová Oľga
6767 Šalagová Olga
7165 Ťapák Martin
7166 Tarageľ Dušan
7348 Turbová Sylvia
7357 Turzonovová Božidara
7464 Valach Gustáv
7477 Valentová Soňa
7514 Vašáryová Emília
7515 Vašáryová Magda 

(Magdalena)
7578 Velecký František (Fero)
7604 Veselý František Krištof
7978 Záborský Viliam
7986 Záhon Ĺubomír
7994 Záhradník Slavo
8000 Zachar Karol
8165 Zvarík František
8166 Zvaríková-Pappová Elena
8211 Živojnovič Dano

herec sovětský

23 Adomaitis Regimantas
543 Bondarčuk Sergej 

Fjodorovič
1585 Filosow Albert
3622 Krjučkov Nikolaj 

Afanasjevič
4195 Makarovová Tamara 

Fjodorovna
5056 Orlovová Ljubov Petrovna
5726 Rajkin Arkadij Isaakovič
6041 Samojlov Jevgenij
6564 Stoljarov Sergej

herec srbský

1899 Grigorovič Bora
4551 Mitič Gojko

herec švédský

115 Asther Nils
1784 Garbo Greta

herec švýcarský

3263 Koberová Marianne
6672 Susa Charlotte

Herecký večerník

6832 Šíblová-Zuzáková Berta

historik

1711 Friedrich Gustav
2981 Kalista Zdeněk

(historik)

3565 Kratochvíl Miloš Václav
3625 Krofta Kamil
4465 Merhout Cyril
4799 Nejedlý Zdeněk
4880 Nohejlová-Prátová 

Emanuela
5179 Paulová Milada
5233 Pekař Josef
5239 Pelikán Josef
5828 Ripka Hubert
6071 Sedláček August
6170 Schiebl Jaroslav
6549 Stloukal Karel
7025 Šťastný Jaroslav
7295 Traub Hugo
7733 Vojtíšek Václav
7942 Winter Zikmund

historik divadelní

716 Budil Vendelín
1466 Engelmüller Karel
3108 Kazda Jaromír
3236 Knap Josef
3370 Konrád Edmond
3836 Ladecký Jan
4207 Malík Jan
5494 Port Jan
5908 Roubínek Otakar
5950 Rutte Miroslav
7187 Teichman Josef
7293 Träger Josef
7601 Veselý Antonín

historik filmový

3109 Kazda Josef
4019 Linhart Lubomír
6377 Smrž Karel

historik hudební

136 Axman Emil
986 Černušák Gracian

3811 Květ Jan
5595 Procházka Rudolf 

František
6575 Straková Theodora

historik kulturní

6681 Svátek Josef
8094 Zíbrt Čeněk

historik literární

199 Bár Zdeněk
675 Brtník Václav
891 Cvejn Karel
909 Čapek Jan Blahoslav

1251 Dolanský Julius
1401 Dvořák Karel
1620 Flajšhans Václav
1851 Goldstücker Eduard
2037 Hanka Václav
2555 Hýsek Miloslav
2934 Kabelík Jan

(historik literární)

3236 Knap Josef
3765 Kundera Ludvík
3803 Kvapil Josef
4959 Novotný Miloslav
5078 Otradovicová Jarmila
5468 Polan Bohumil
5540 Pražák Albert
6764 Šach Josef
7520 Vašica Josef
7601 Veselý Antonín
7704 Voborník Jan
7778 Votruba František
7892 Wellek René
7953 Wollman Frank

historik právní

3028 Kapras Jan

historik umění

441 Birnbaumová Alžběta
1132 Denkstein Vladimír
1256 Dolenský Antonín
1942 Guth Karel
2073 Harlas František 

Xaverský
4147 Mádl Karel B.
4360 Matějček Antonín
4451 Melniková-Papoušková 

Naděžda
5363 Pitrmann Alois
5435 Poche Emanuel
7036 Štech Václav Vilém
7150 Táborský František
7262 Toman Prokop
7943 Wirth Zdeněk
8176 Žákavec František

Hlahol

4108 Lukes Jan Ludevít
6164 Schejbal Karel
7843 Waldekova dvorana

Hlahol pražský

8153 Zpěvácký spolek Hlahol 
v Praze

Hlas Ameriky

5849 Rogozová Libuše

hlasatel

753 Burešová Saskia
932 Čechová Hedvika (Heda)

1063 Čuříková Olga
1234 Dobrovolný Adolf
1392 Dvořáčková Dagmar
2108 Havel František
2342 Honzovič Richard
4643 Moučková Kamila
5671 Ptáčník Jiří
5849 Rogozová Libuše
6083 Sedláčková Dagmar
6275 Skarlandtová Marta

- 1262 -



Rejstřík věcný

(hlasatel)

6956 Šolc Jiří
7045 Štěpánek Martin
7104 Šusterová-Horčičková 

Jarmila
7263 Tomanová Marie
7473 Valenta Jiří
7772 Vostřáková Milena

hlasatel slovenský

163 Balaj Ivan
178 Bálinthová Viera

3283 Kočtúchová Blažena
3449 Košťová Jarmila
7080 Štrkulová Alžbeta

Hlasy Novohradska

7932 Wildnerová Alžběta

hokejista

994 Černý Josef
1327 Drobný Jaroslav
2296 Holeček Jiří
2301 Holík Jaroslav
2302 Holík Jiří
2873 Jiřík Jaroslav
3366 Konopásek Stanislav
3526 Koželuh Karel
4201 Maleček Josef
5114 Palouš Jan (Jan Arnold)
5256 Pešek-Káďa Karel

hokejista slovenský

1418 Dzurilla Vladimír
1857 Golonka Jozef

Holiday on Ice

1153 Dijkstrová Sjouke
4352 Mašková Hana
4826 Nepela Ondrej
5861 Roman Pavel
5864 Romanová Eva

Horácké divadlo Jihlava

6924 Šlemrová Růžena

Horácké divadlo Třebíč

428 Bílek František J.

horník

177 Balíček Vojtěch

horolezec

4988 Očásková Jarmila
6917 Šlápoty

hospodářský činitel

567 Borůvka Josef
1237 Dobrý Josef
2022 Hamouz František
2044 Hanus Július
2484 Hruzík Ladislav
2669 Jakubík Antonín
3025 Kapoun Miroslav
3602 Krejčí Josef

(hospodářský činitel)

5461 Polák Karel
5756 Rázl Stanislav
5989 Řehák František
7261 Toman Miroslav
7410 Urban Bohumil
8133 Zmrhal Antonín

Hostinec V Eggenberku

91 Aréna u Eggenberku (též 
V lesíčku)

Hotel Exner v České Skalici

4572 Moderní opereta

Hotel Vojvodina Vršac

7203 Theimerová Lída

Hotel Waldek v Plzni

7843 Waldekova dvorana

hoteliér

2900 Juliš Karel

houslista

225 Bartoň Pepa
243 Barvitiusová-

Zahrynovská Zdena
298 Bělčík Bruno
325 Beneš Emil
347 Bennewitz Antonín
396 Bertlová Ludmila
539 Bolen Alois
651 Brokešová Ervína
733 Buchtele Jan

1011 Červenková Kitty
1080 Daniel František
1134 Deršák Zdeněk
1254 Dolejší Robert
1350 Duffek Jiří
1675 Frait Vojtěch
1922 Grumlíková Nora
2192 Herold Jiří
2255 Hlouňová Marie
2273 Hoffmann Karel
2321 Holub Josef
2322 Holub Karel
2516 Hudeček Václav
2530 Hurt Jaroslav
2569 Chalupper-Wildstein Jiří
2629 Ibl Rudolf
2718 Janovský ?
2744 Jásek Ladislav
3104 Kawaciuk Ivan
3268 Kocian Jaroslav
3346 Komorní duo
3427 Kostecký Lubomír
3561 Kratina Jan
3695 Kubát Norbert
3699 Kubelík Jan
3701 Kubelíková Anita
3891 Laub Ferdinand
3921 Ledeč Egon

(houslista)

4122 Lusk Milan
4499 Miazga Robert
4609 Moravec Antonín
4912 Novák Jaroslav A.
4913 Novák Jiří
4951 Novotný Břetislav
5035 Ondříček Emanuel
5036 Ondříček František
5123 Pandula Dušan
5234 Pekelský Jaroslav
5258 Peška Josef
5398 Plocek Alexandr
5654 Přibyl Karel
5659 Příhoda Váša
5804 Reymonová Míla
5968 Rybář Petr
5990 Řeháková Regina
6072 Sedláček Jan
6179 Schlosserová Irena
6383 Snítil Václav
6409 Sokola Miloš
6476 Srnka Jiří
6547 Stitzenberger Herbert
6600 Striegel Miloš
6619 Strože Karel
6631 Stuchlík Alexis
6657 Suchý Štěpán
6661 Suk Josef
6662 Suk Josef
6663 Suk Václav (Váša, 

Vjačeslav Ivanovič)
6744 Synek Alois
6782 Šárka Alois
6828 Ševčík Otakar
6837 Šich Bohuslav
6848 Šilhavý Otto
6910 Škroup Alfréd
6971 Šorm Spytihněv
7015 Šroubek Karel
7044 Štěpánek Jaroslav
7067 Štibor Ladislav
7078 Štraus Ivan
7136 Švejnar Josef
7403 Ungermannová Otilie
7675 Vizváry Alexander
7682 Vlach Josef
7714 Vodička František
7721 Vohanka František
8009 Zámečník Alois (Louis)
8055 Zelenka Miloš
8095 Ziegler Emil
8103 Zika Richard
8159 Zuna Milan
8191 Žečková Vetka
8201 Ženatý Ivan

houslista americký

1848 Goldberg Szymon
2081 Harth Sidney
4134 Maazel Lorin

- 1263 -



Rejstřík věcný

(houslista americký)

5702 Rabin Michael
5810 Ricci Ruggiero
6542 Stern Isaac

houslista anglický

1967 Haendelová Ida

houslista belgický

1814 Gertler André

houslista egyptský

141 Baben Marco

houslista francouzský

68 Andradová Janine
583 Boussinotová Michele
636 Bress Hyman

1474 Erlih Devy
1537 Ferras Christian

houslista italský

5 Accardo Salvatore

houslista jugoslávský

5084 Ozim Igor

houslista mexický

6755 Szeryng Henryk

houslista polský

147 Bacewiczová Grazyna
4746 Namyslawski Stanislaw
7934 Wilkomirská Wanda

houslista rakouský

6191 Schneiderhan Wolfgang

houslista ruský

408 Bezrodnyj Igor
6255 Sitkoveckij Julian

houslista slovenský

1793 Gašparek Tibor
5535 Pragant Ján

houslista ukrajinský

5006 Oistrach David Fjodorovič
5007 Oistrach Igor

Hudební a artistická 
ústředna Praha
7192 Tepr František

Hudební divadlo v Karlíně

392 Bernstein Leonard
700 Břínková Pavla

1189 Divadlo na Fidlovačce
1714 Friml Rudolf
1936 Gübel Ivo
2511 Hudební divadlo v 

Karlíně a Nuslích
2689 Janda Jindřich
2822 Ježil Miloš
3062 Karpíšek Milan
3435 Kösterová Liselotte
5504 Pospíšil Jára

(Hudební divadlo v Karlíně)

5886 Rosíková Dagmar
6389 Soběhartová Jitka
6515 Stefano Giuseppe di
6532 Steimarová Jiřina
7440 Uzelac Milivoj
7657 Vipler Vlastislav Antonín
8036 Zavřel Miloš
8109 Zíma Josef
8171 Žáček Ludvík
8207 Žídek Libor

Hudební divadlo v Nuslích

5726 Rajkin Arkadij Isaakovič
7999 Zahrynowská Milena

Hudební odbor Osvětového 
svazu v Plzni
249 Bastl Emanuel

hudební pedagog

79 Angererová Irene
83 Anosov Nikolaj Pavlovič

198 Bar Jiří
234 Bartošová-Schützová 

Helena
250 Batěk Oskar
311 Bémová Marie
347 Bennewitz Antonín
375 Berlík Jan
463 Bláha Milan
465 Bláha-Mikeš Záboj
484 Blažek Vilém
486 Blažek Zdeněk
535 Bok Josef
610 Branbergerová-

Černochová Doubravka
645 Brmbarov Christo
646 Brock Robert
712 Budík Jaroslav
808 Carlo Emerich
812 Casals Pablo
823 Ceremuga Josef
856 Cmíral Adolf
925 Čech Josef
998 Černý Ladislav

1003 Černý Váša
1080 Daniel František
1112 Dědeček Pavel
1226 Dobiáš Václav
1254 Dolejší Robert
1265 Doležil Metod
1298 Dötscherová Leontine
1316 Dražan Josef
1377 Dutková Olga
1458 Emingerová Kateřina
1475 Erml Jan
1508 Fassatiová Augusta
1522 Felix Václav
1544 Fiala Jaromír
1563 Fidlerová Miloslava
1587 Fingerland Antonín

(hudební pedagog)

1623 Flegl Josef
1624 Flegl Václav
1633 Florian-Florjanský Josef
1639 Foerster Josef Bohuslav
1683 Frankenbergerová Betta
1710 Friedrich František C. 

/Cína/
1712 Friedrichová Albína
1774 Galliera E.
1790 Gärtnerová Marie
1793 Gašparek Tibor
1814 Gertler André
1880 Granforte Apollo
1927 Grünfeldová Arnoštka 

(Erna)
1934 Gselhofer Bohdan
1957 Hába Karel
2111 Havelka Svatopluk
2175 Heran Bohuš
2193 Herold Jiří
2255 Hlouňová Marie
2273 Hoffmann Karel
2278 Hoffmeister Karel
2322 Holub Karel
2334 Holzknecht Václav
2373 Horký Karel
2433 Hradil František Míťa
2481 Hrušovská Anna
2524 Hůla Zdeněk
2562 Challupper Josef
2695 Janeček Karel
2744 Jásek Ladislav
2842 Jirák Karel Boleslav
2844 Jiránek Alois
2845 Jiránek Josef
2855 Jirásková Milada
2888 Jonášová Marie
2943 Kadeřábek Louis
2970 Kalaš Julius
2996 Kameníková Valentina
3001 Kampelsheimer Miroslav
3020 Kaplánek Emil
3027 Kapr Jan
3047 Karenin Konstantin
3050 Karin-Knechtsberger 

Michal
3085 Kaucký Emanuel
3086 Kaulfus Rudolf
3095 Kaván František X.
3115 Kedra Wladyslaw
3126 Kempff Wilhelm
3159 Klán František
3162 Klánský Ivan
3188 Klička Josef
3189 Klička Václav
3268 Kocian Jaroslav
3292 Koďousek Josef
3373 Konrády Jiří
3412 Korecký Karel
3494 Kovárnová Emma

- 1264 -



Rejstřík věcný

(hudební pedagog)

3518 Kozák Oldřich
3561 Kratina Jan
3590 Kredba Oldřich
3634 Kroupa Emanuel
3639 Krtička Stanislav
3665 Křička Jaroslav
3695 Kubát Norbert
3734 Kuerti Anton
3737 Kühn Jan
3766 Kundera Ludvík
3786 Kurz Vilém
3788 Kurzová Růžena
3860 Landowská Wanda
3865 Langer Adolf (Dolfi)
3888 Lašek Hanuš
3891 Laub Ferdinand
3905 Lautner Jaroslav
3925 Ledvina Antonín
3940 Leiss Karel
4092 Lucký Štěpán
4108 Lukes Jan Ludevít
4186 Majer Viktor J.
4340 Máslo Jindřich
4342 Masopust Josef
4353 Mašková-Kublová Lída
4385 Matoušková Ema
4401 Matys Jiří
4407 Maxián František
4492 Metelská-Heřmanová 

Zdenka
4548 Míšek Adolf
4605 Mora Vera
4612 Moravec Karel
4660 Mrázková Marie
4763 Navarra André
4784 Nedbalová Marie
4832 Nessyová Julie
4876 Noemi-Koppová Ella
4886 Nopp Viktor
4928 Novák Vítězslav
4951 Novotný Břetislav
4989 Očenáš Andrej
5003 Ohman Carl Martin
5120 Panajotová Ljuba
5123 Pandula Dušan
5124 Panenka Jan
5152 Paršová-Žikešová Olga
5182 Paumgartner Bernhard
5247 Pěničková-Rochová 

Jaroslava
5271 Petr Bohumír
5282 Petrželka Vilém
5325 Pícha František
5341 Pinkas Jiří
5442 Pokorná Mirka
5453 Pokrovskij Boris 

Alexandrovič
5473 Polívka Vladimír
5478 Pomahač Jiří
5513 Posselt Hugo

(hudební pedagog)

5519 Pošta František
5535 Pragant Ján
5590 Procházka Josef
5655 Přibyl Vilém
5659 Příhoda Váša
5675 Ptašinský Jaroslav
5718 Raichl Miroslav
5769 Reinberger Jiří
5798 Resler Antonín
5850 Rohan Jaroslav
5851 Rohan Jindřich
5875 Ropek Jiří
5887 Rosner Robert
5888 Rosnerová Regina
5935 Ručka Alois
5999 Řezáč Ivan
6020 Sádlo Karel Pravoslav
6160 Scheidler Otakar S.
6164 Schejbal Karel
6339 Slovák Ladislav
6348 Smetáček Václav
6391 Soběský Bohumil
6420 Sommer Vladimír
6435 Součková Stanislava
6456 Spilka František
6468 Srba Antonín
6631 Stuchlík Alexis
6641 Stýblová Berta
6674 Suttnarová Marija
6692 Svoboda Hanuš
6798 Šebestík Antonín
6828 Ševčík Otakar
6848 Šilhavý Otto
6854 Šimáček Hubert
6991 Špelda Antonín
6995 Špidra Bohumil
7005 Šponarová Marie
7028 Štědroň Bohumír
7043 Štěpán Václav
7056 Štěpánová-Kurzová Ilona
7101 Šumská Inka
7156 Talich Václav
7232 Tichý Otto Albert
7266 Tomáš Zdeněk
7337 Tuček René
7416 Urban Rudolf
7457 Vachulka Ladislav
7461 Vajnar František
7470 Válek Jiří
7543 Vávra Jan Hilbert
7548 Vavrdová-Tomašovová 

Jarmila
7562 Večtomov Ivan
7563 Večtomov Saša 

(Alexander)
7588 Vendler Bohumil
7598 Veselka Josef
7637 Viktorin Václav
7664 Vítek Aleš
7714 Vodička František

(hudební pedagog)

7740 Volánek Robert
7743 Voldan Bedřich
7861 Wasserbauerová-

Střelcová Věra
7918 Widtmann Arnošt
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín
7977 Zabejda Michal
7996 Zahradník Vincenc
8035 Zavřel Karel
8054 Zelenka Milan
8154 Zrno Felix
8218 Žuravlevová Darina

hudební skladatel

27 Aim Vojtěch Bořivoj
59 Ambros Vladimír
77 Anger Mořic Stanislav
98 Arnoldi Quido

132 Aust Alois
136 Axman Emil
158 Bakala Břetislav
166 Balatka Antonín
169 Balcar Milan
182 Balling Karel
184 Baloun Jan
215 Bárta Lubor
218 Barták Zdeněk
222 Bartl Josef
228 Bartoš František
229 Bartoš Jan Zdeněk
235 Bartovský Josef
240 Barvík Miroslav
242 Barvitius Karel
264 Bažant Jaromír
265 Bažant Jiří
279 Bednář Antonín
290 Běhounek Kamil
299 Belfín František
326 Beneš Jára
373 Berkovec Jiří
411 Bezubka Ladislav
465 Bláha-Mikeš Záboj
466 Blahník František
467 Blahník Roman
475 Blatný Josef
477 Blatný Pavel
484 Blažek Vilém
486 Blažek Zdeněk
510 Boháč Josef
532 Bochníček Julius
545 Bongartz Heinz
570 Bořkovec Pavel
600 Brabec Jindřich
625 Brázda Vladimír
652 Brom Gustav
663 Brož František
667 Brož Miroslav
701 Bubák Josef
712 Budík Jaroslav

- 1265 -



Rejstřík věcný

(hudební skladatel)

733 Buchtele Jan
755 Burghauser Jarmil
760 Burian Emil František
812 Casals Pablo
823 Ceremuga Josef
898 Czyž Henryk
918 Čech Adolf
923 Čech František Ringo
944 Čelanský Ludvík Vítězslav
976 Černík Josef
977 Černík Vilém

1013 Červený Jiří
1138 Devátý Antonín
1212 Diviš Břetislav
1224 Dobeš Josef
1226 Dobiáš Václav
1231 Dobrodinský Bedřich
1265 Doležil Metod
1302 Doubrava Jaroslav
1316 Dražan Josef
1322 Drdácký Miloš
1346 Dubský Vilda
1390 Dvorský R. A.
1391 Dvořáček Jiří
1394 Dvořák Antonín
1403 Dvořák Leopold
1419 Eben Petr
1485 Fábera Jiří
1492 Fadrhons Jan
1519 Feld Jindřich
1522 Felix Václav
1542 Fiala Eman
1544 Fiala Jaromír
1545 Fiala Jiří Julius
1559 Fibich Zdeněk
1562 Fidler Bohumil
1571 Figura Richard
1593 Firkušný Rudolf
1596 Fischer Jan F. (Jan Frank)
1610 Fišer Luboš
1616 Fitelberg Grzegorz
1623 Flegl Josef
1625 Fleischhans Vilém
1636 Flosman Oldřich
1639 Foerster Josef Bohuslav
1645 Folprecht Zdeněk
1662 Forster Václav
1714 Friml Rudolf
1727 Frýda Jan
1732 Fučík Julius
1749 Fürst Jaromír Karel
1773 Galia Jaroslav
1815 Gheorghiu Valentin
1855 Gollwell John
1888 Gregor Čestmír
1915 Grossman Saša
1916 Grossmann Jiří
1923 Grün Bernhard
1934 Gselhofer Bohdan
1955 Hába Alois

(hudební skladatel)

1957 Hába Karel
1981 Hájek Maxmilián
2029 Hanák Mirko
2033 Händl Ignác
2046 Hanuš Jan
2064 Harapát Jindra
2082 Hartl Jindřich
2098 Hašler Karel
2111 Havelka Svatopluk
2155 Hejzlar Karel
2229 Hipman Silvestr
2237 Hlaváč Miroslav
2250 Hlobil Emil
2321 Holub Josef
2345 Hora Josef
2350 Horáček František
2357 Horák Josef
2373 Horký Karel
2433 Hradil František Míťa
2524 Hůla Zdeněk
2527 Hurník Ilja
2530 Hurt Jaroslav
2539 Hušek František
2546 Hybler Jindřich
2562 Challupper Josef
2569 Chalupper-Wildstein Jiří
2585 Chaun František
2593 Chlubna Osvald
2625 Chvalovský Karel
2637 Illín Evžen
2650 Ingriš Eduard
2660 Jacura Ladislav
2677 Janáček Leoš
2695 Janeček Karel
2705 Jankovec Jaroslav
2711 Janouch Gustav
2737 Jaroch Jiří
2739 Jaroš Emanuel
2799 Jermář Aleš
2800 Jermář Vítězslav
2817 Ježek Jaroslav
2835 Jindřich Jindřich
2842 Jirák Karel Boleslav
2844 Jiránek Alois
2851 Jirásek Ivo
2858 Jirko Ivan
2916 Jurist Rudolf
2932 Kabeláč Miloslav
2966 Kaláb Jan
2967 Kalabis Viktor
2970 Kalaš Julius
2975 Kálik Václav
3020 Kaplánek Emil
3027 Kapr Jan
3033 Karas Rudolf
3043 Karel Rudolf
3078 Kašlík Václav
3095 Kaván František X.
3100 Kavka Arnošt
3155 Kislinger Ladislav

(hudební skladatel)

3188 Klička Josef
3225 Klusák Jan
3233 Kmoch František
3268 Kocian Jaroslav
3301 Kohout Ferdinand
3305 Kohoutek Ctirad
3351 Komzák Karel
3361 Koníček Štěpán
3369 Konrád Bohumil
3373 Konrády Jiří
3377 Konvalinka Karel
3378 Konvalinka Miloš
3395 Kopelent Marek
3403 Korbař Leopold
3417 Korte Oldřich František
3426 Kössl Theodor
3446 Košťál Arnošt
3447 Košťál Erno (Arnošt)
3509 Kovařovic Karel
3581 Krautgartner Karel
3583 Krawc-Schneider Bjarnat
3598 Krejčí Iša
3603 Krejčí Miroslav
3664 Křičenský Miroslav
3665 Křička Jaroslav
3666 Křička Josef
3671 Křivinka Gustav
3696 Kubát Václav Alfons
3699 Kubelík Jan
3700 Kubelík Rafael Jeroným
3717 Kubín Rudolf
3718 Kubina Frank
3719 Kubínský René
3733 Kudrna František
3760 Kunc Jan
3773 Kupka Karel
3802 Kvapil Jaroslav
3807 Kvasnica Rudolf
3817 Kyral Vilém
3825 Labský Jaroslav
3842 Lachout Karel
3848 Lajn Václav
3865 Langer Adolf (Dolfi)
3954 Leopold Bohuslav
3995 Lídl Václav
4029 Lipovšek Marjan
4080 Lotter Adolf
4083 Loudová Ivana
4085 Loukota Jindřich
4092 Lucký Štěpán
4095 Ludikar Pavel
4097 Ludvík Emil
4101 Lukas František
4102 Lukáš Zdeněk
4117 Lukš Rudolf
4148 Mádlo Vojtěch
4155 Mach Jarka
4158 Mach Sláva
4160 Mácha Otmar
4172 Machek Miloš

- 1266 -



Rejstřík věcný

(hudební skladatel)

4176 Machoň Josef
4181 Mainardi Enrico
4182 Maisler František
4197 Malásek Jiří
4210 Malina Jaroslav
4235 Mandée Rudolf Maria
4252 Marat Zdeněk
4308 Maršík Otakar
4321 Martinů Bohuslav
4337 Mascagni Pietro
4340 Máslo Jindřich
4358 Matěj Josef
4368 Matějovec Karel
4398 Matyasovich Viktor
4401 Matys Jiří
4469 Merta Zdeněk
4548 Míšek Adolf
4557 Mládek Ivan
4565 Mlejnek Vilém Prokop
4574 Modr Antonín
4583 Mokrý Jiří
4601 Moor Karel
4631 Morman Julius
4638 Mottl Jaroslav
4695 Muselík František
4738 Nademlejnský Antonín 

Maria
4781 Nedbal Oskar
4816 Němeček Emil
4839 Neumann František
4843 Neumann Věroslav
4863 Nikodém Bedřich
4885 Noosberger Quido
4903 Nováček Sláva Eman
4928 Novák Vítězslav
4960 Novotný Václav Juda
4968 Nývlt Antonín
4979 Oberthor Prokop
4983 Obrovská Jana
5030 Ondráček Bedřich
5062 Ort Karel Bohdan
5069 Ostrčil Otakar
5094 Paderewski Ignacy Jan
5104 Páleníček Josef
5113 Palouček Alois
5156 Parýzek Stanislav
5174 Pauer Jiří
5215 Pečke Karel
5218 Pehlík Jan
5222 Pecháček Cyril
5230 Pek Albert
5231 Pekárek Otto
5240 Pelikán Miroslav
5271 Petr Bohumír
5282 Petrželka Vilém
5292 Petzný Josef
5325 Pícha František
5326 Pichert Emanuel
5352 Piskáček Rudolf
5384 Plavec Josef

(hudební skladatel)

5408 Podéšť Ludvík
5410 Podešva Jaromír
5460 Polák Emanuel
5473 Polívka Vladimír
5477 Pololáník Zdeněk
5478 Pomahač Jiří
5479 Ponc Miroslav
5480 Poncar Josef
5513 Posselt Hugo
5525 Potužník Josef
5527 Poupě František
5539 Praveček Jindřich
5581 Procháska František
5585 Procházka František
5590 Procházka Josef
5592 Procházka Ladislav 

Prokop
5595 Procházka Rudolf 

František
5596 Procházka Rudolf Ludvík
5624 Provazník Anatol
5625 Provazník Zdeněk
5662 Přikryl Metod
5675 Ptašinský Jaroslav
5718 Raichl Miroslav
5746 Rašín Antonín
5770 Reiner Karel
5824 Rimon Jan
5857 Rokl Rudolf
5872 Roob Gustav
5879 Rosenberg Viktor
5899 Rošický Valtr
5917 Rozkošný Josef Richard
5932 Rubín Ivo
5935 Ručka Alois
5942 Rulíšek Adolf
5976 Rychlík Jan
5992 Řehoř Josef
5999 Řezáč Ivan
6007 Řídký Jaroslav
6010 Říha Oldřich
6012 Říhovský Vojtěch
6093 Sedmidubský Miloš
6095 Seehák Jan
6099 Seidel Jan
6176 Schlager Vladimír
6207 Schránil Augustin
6211 Schück Jaroslav
6233 Sieger Ruda
6234 Siegl Ada (Vladimír)
6242 Silvestri Constantin
6277 Sklenář Adolf
6293 Skrowaczewski Stanislaw
6316 Slavický Klement
6333 Slimáček Jan
6344 Smatek Miloš
6348 Smetáček Václav
6349 Smetana Bedřich
6386 Snížková Jitka
6409 Sokola Miloš

(hudební skladatel)

6420 Sommer Vladimír
6430 Souček Jausen František
6452 Spálený Petr
6456 Spilka František
6468 Srba Antonín
6476 Srnka Jiří
6493 Stanislav Josef
6505 Starý Emilian
6541 Stelibský Josef
6543 Sternwald Jiří
6548 Stivín Jiří
6596 Stretti Richard
6610 Strniště Jiří
6633 Stuka Jaroslav
6643 Suda Stanislav
6653 Suchý František
6661 Suk Josef
6663 Suk Václav (Váša, 

Vjačeslav Ivanovič)
6692 Svoboda Hanuš
6693 Svoboda Jaroslav
6695 Svoboda Karel
6716 Svojík František
6766 Šak Vladislav V.
6776 Šankar Ravi
6798 Šebestík Antonín
6805 Šefl Jaroslav
6867 Šimíček Eduard Josef
6915 Škvor František
6928 Šlitr Jiří
6936 Šmíd František
6973 Šostakovič Dmitrij 

Dmitrijevič
6995 Špidra Bohumil
7014 Šrom Karel
7022 Štaidl Ladislav
7043 Štěpán Václav
7103 Šust Jiří
7151 Táborský Josef
7182 Tausinger Jan
7199 Thákur (Tagore) 

Rabíndranáth
7211 Thomsenová-Muchová 

Geraldine
7230 Tichý František Antonín
7232 Tichý Otto Albert
7267 Tomášek Jaroslav
7297 Traxler Jiří
7317 Trojan Václav
7366 Tvrdý Bohuslav
7384 Uhlíř Jan
7398 Ulrych Petr
7416 Urban Rudolf
7417 Urbanec Rudolf
7440 Uzelac Milivoj
7441 Vacek Karel
7442 Vacek Miloš
7449 Vačkář Dalibor C.
7450 Vačkář Václav
7465 Valdauf Karel

- 1267 -



Rejstřík věcný

(hudební skladatel)

7470 Válek Jiří
7502 Vaníček Karel
7517 Vašata Rudolf Leo
7523 Vašíček Tomislav
7565 Vedral Jan
7573 Vejvoda Jaromír
7588 Vendler Bohumil
7610 Veteška Lubomír
7639 Vild Boža
7641 Vilím Bohuš
7657 Vipler Vlastislav Antonín
7686 Vlach-Vrutický Josef
7687 Vlasák Alois
7695 Vlček Jaroslav
7719 Vogel Jaroslav
7740 Volánek Robert
7744 Voldán Jiří
7751 Vomáčka Boleslav
7758 Vondruška Pavel
7762 Vorlová Sláva
7771 Vostřák Zbyněk
7792 Vrbík Stanislav
7812 Vycpálek Ladislav
7813 Vycpálek Vratislav
7877 Weinberger Jaromír
7879 Weis Karel
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín
7970 Wykrent Jaroslav
7995 Zahradník Václav
8009 Zámečník Alois (Louis)
8055 Zelenka Miloš
8064 Zelinka Jan Evangelista
8085 Zemlinsky Alexander
8100 Zich Jaroslav
8101 Zich Karel
8103 Zika Richard
8121 Zítek Otakar
8154 Zrno Felix
8169 Zych Jan
8197 Železný Lubomír
8200 Žemla Josef

hudební skupina

1538 Fešáci
4720 Muzika bez kapelníka

hudebník

168 Balcar Lubomír
213 Bárta Gustav
264 Bažant Jaromír
283 Bednář Josef
535 Bok Josef
565 Borůvka Antonín
761 Burian Jan
793 Cach Tony
959 Čermák Marko

1001 Černý Oldřich
1010 Červenka Joža
1460 Endrštová Milada
1625 Fleischhans Vilém

(hudebník)

1662 Forster Václav
1785 Gardavský Čeněk
1956 Hába Emil
1958 Habart Ladislav
2042 Hanták František
2089 Háša Jan
2104 Häusler Freda
2218 Hilbert Josef
2350 Horáček František
2692 Jandourek Antonín
3161 Klánská Vladimíra
3285 Kodat Zdeněk
3296 Kofroň Jaroslav
3373 Konrády Jiří
3381 Kopal František
3581 Krautgartner Karel
3693 Kubát Adolf
3747 Kuchynka Vojta
3875 Langweil František
3947 Lemon Václav
3995 Lídl Václav
4064 Loos Emil
4165 Macháček Oskar
4205 Málek Otakar
4517 Mikšík Antonín
4564 Mlejnek Jindra
4686 Munclinger Milan
4702 Mušek Adolf
4800 Nejtková Bety
5519 Pošta František
5625 Provazník Zdeněk
5970 Rybín Alois
5976 Rychlík Jan
6134 Severa Josef
6147 Shawová Blanche
6295 Skružný Karel
6337 Slováček Felix
6344 Smatek Miloš
6348 Smetáček Václav
6353 Smetana Josef
6548 Stivín Jiří
6653 Suchý František
6805 Šefl Jaroslav
6810 Šejna Karel
6833 Šidák František
6872 Šindelář František
6901 Škorpík Václav
7441 Vacek Karel
7642 Vilímek František
7718 Vodrážka Jan
7918 Widtmann Arnošt
8014 Zápal H.
8101 Zich Karel

hudebník americký

1101 Davison E.
3152 Kirkpatrick Ralph

hudebník anglický

7917 Wickens Derek

hudebník francouzský

125 Aufray Hugues
1804 Gendron Maurice
4763 Navarra André
5737 Rampal Jean-Pierre

hudebník indický

6776 Šankar Ravi

hudebník italský

174 Baldovino Amedeo

hudebník španělský

7975 Zabaleta Nicanor

humorista

134 Averčenko Arkadij 
Timofejevič

197 Bape
521 Böhm Carlo

1013 Červený Jiří
1114 Dědek Oldřich
1778 Galuška Zdeněk
1885 Gregor Achille
2330 Holý Stanislav
4588 Molín Josef
5789 Renčín Vladimír
6056 Sauer Franta
6294 Skružný Josef
6864 Šimek Miloslav
7060 Štercl Jaroslav
7086 Štuchal Jiří
7118 Švandrlík Miloslav
7345 Tůma-Zevloun Ladislav
7501 Vaněk Karel
7854 Wanderer Josef
8173 Žák Jaroslav

Humoristické listy

6681 Svátek Josef

Hvězda

8097 Zieglerová Marie

charitatitvní pracovník

5417 Podlipná Anna

chemik

2211 Heyrovský Jaroslav
4949 Novotný Antonín
6948 Šmirous Karel
6970 Šorm František
7928 Wichterle Otto

chemik americký

5178 Pauling Linus Carl
6066 Seaborg Glenn Theodore

chemik britský

5497 Porter, sir George

chemik francouzský

2886 Joliot-Curie Fréderic

chemik německý

7946 Wittig Georg

- 1268 -



Rejstřík věcný

chetitologie

2459 Hrozný Bedřich

choreograf

120 Aubrechtová Marta
135 Avratová Věra
363 Berger Augustin
482 Blažek Jiří
618 Braun Robert

1495 Fallada Otakar
1504 Famíra Emanuel
1550 Fialka Ladislav
1569 Figarová Miroslava
1741 Fuchsová-Lehotská Ella
1745 Fuksa Josef
1752 Füsseger Bedřich
1764 Gabzdyl Emerich
1795 Gavar Ladislav
1867 Gottliebová Růžena
1909 Gromwell Francisco
2105 Häusler Jery
2298 Holečková Helena
2332 Holzbachová Mira
2742 Jarský Joe
2788 Jenčík Joe
2828 Jílek Vlastimil
2867 Jirsíková Nina
2897 Judl Josef
3024 Kapliński Jerzy
3049 Karhánek Rudolf
3254 Knopp Ferenc
3611 Kreutzberg Harald
3632 Kröschlová Jarmila
3777 Kůra Miroslav
3808 Kvasnicová Ljuba
3858 Landa Antonín
3991 Libovický Vladimír
4170 Macharovský Rudolf
4178 Machov Saša
4311 Marteny Fred
4414 Mayerová Milča (Milada)
4418 Mazalová Růžena
4525 Milec Boris
4569 Mňačková Jitka
4624 Mordkin Michail 

Michajlovič
4660 Mrázková Marie
4681 Müllerová Bláža
4732 Myšáková Lída
4817 Němeček Jiří
4867 Nikolská Jelizaveta
5000 Ogoun Luboš
5061 Ort Antonín
5396 Plisecká Maja Michajlovna
5667 Psota Ivo Váňa
5781 Relský Bohumil
5782 Remar Stanislav
5784 Remislavský Remislav
6270 Skálová Olga
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš

(choreograf)

6577 Straková Zdeňka
6632 Stuchlý Ivo Richard
6775 Šanda Otto
6777 Šankar Udaj
6813 Šemberová Zora
6949 Šmok Pavel
7289 Towen Frank
7660 Viscusi Achille
7807 Vrtiška Karel
7981 Zabylová Zdenka
8003 Zajko Josef

choreograf slovenský

4809 Nemcová Melánia
6304 Sládek Milan
7165 Ťapák Martin

Chorvatské národní divadlo 
Záhřeb
5966 Růžičková-Strozziová 

Marie

ilustrátor

11 Adamcová Jiřina
239 Baruch Josef (Jožka)
257 Bauch Jan
329 Beneš Karel
344 Benka Martin
483 Blažek Josef Tomáš
558 Born Adolf
576 Bouda Cyril
653 Brom Pavel
666 Brož Josef
670 Brožová Jana
680 Brunovský Albín
687 Brychta Jan
765 Burian Zdeněk
768 Burianová Josefa
832 Cihelka Oldřich
841 Cinybulk Vojtěch
934 Čechová Olga
952 Čepelák Ladislav
989 Černý J.

1356 Duchoň Josef
1496 Faltová Věra
1548 Fiala Václav
1601 Fischerová-Kvěchová 

Marie
1686 Franta Karel
1746 Fulla Ľudovít
1944 Guth Zdeněk
2125 Havlíčková Daniela
2258 Hložník Vincent
2277 Hoffmeister Adolf
2330 Holý Stanislav
2377 Horník-Lánský František
2460 Hrska Alexandr Vladimír
2515 Hudeček František
2661 Jágr Miloslav
2678 Janáček Milan
2697 Janeček Ota

(ilustrátor)

2723 Janská-Durová Ludmila
2876 Jiřincová Ludmila
3135 Ketzek František
3212 Klimtová Vítězslava
3264 Kobík František
3267 Kobra Josef
3353 Konečný Bohumil
3459 Kotík Pravoslav
3502 Kovářík Vladimír
3658 Křeček-Jituš Jindřich
3692 Kubašta Vojtěch
3834 Lada Josef
3837 Ladová Alena
3986 Lhoták Kamil
4003 Liesler Josef
4034 Lisý Pavel
4106 Lukavský Jaroslav
4276 Marešová Milada
4348 Mašek Václav
4443 Melicharová Hermína
4503 Michal Rastislav
4526 Milén Eduard
4662 Mrkvička Otakar
4664 Mrózek Drahomír
4678 Müller Karel
4719 Muttich Kamil Vladislav
4902 Nováček Miloslav
4906 Nováčková Zuzana
4914 Novák Josef
4921 Novák Miloš
5236 Pelc Antonín
5639 Průšková Eva
5709 Rada Vlastimil
5789 Renčín Vladimír
6055 Saudek Karel
6081 Sedláček Vojtěch
6216 Schurmann Ivan
6343 Smatek (Smeták) Fráňa
6608 Strnadel Antonín
6721 Svolinský Karel
6729 Sychra Vladimír
7034 Štěch Karel
7040 Štembera Otakar
7069 Štika Karel
7260 Toman Karel
7310 Trnka Jiří
7351 Turek František
7574 Velčovský Josef
7707 Voborský František
7712 Vodáková Sylvie
7764 Vořechová-Vejvodová 

Marie
7803 Vrobel František
7941 Winter Jiří
8048 Zejbrlík Otakar
8111 Zimka Ondrej
8131 Zmatlíková Helena
8132 Zmeták Ernest
8156 Zrzavý Jan

- 1269 -



Rejstřík věcný

iluzionista

3054 Karlini
6032 Samek František
7280 Torini

iluzionista německý

5880 Rosenberger Tilo

imitátor

306 Bělohlávek Vilda
1832 Glaas Emil
2759 Jedlička Antonín
3748 Kuk Willy - Znamínko
3835 Laďánek Láďa
4362 Matějček Karel
6011 Říhová Betty
8099 Ziegner Vlastimil

inspektor školní

7825 Vykoukal František 
Vladimír

inspicient

1326 Drnek Rudolf
1535 Ferramonti Jan
2401 Hosko Václav
2419 Hovorka Karel
3035 Karásek Josef
4265 Marek Josef
4544 Mirský Arnošt
4950 Novotný Antonín
5533 Poznerová Eliška
5731 Rajský Josef
5906 Roubal Viktor
5937 Rudle Antonín
6588 Strejcius Theodor
6659 Suk František
7091 Štverák Karel
7097 Šůla Josef
7576 Velebný František
7612 Vevera Jaroslav
8135 Znojemský Jindřich

intendant

6 Ackermann Richard
1524 Felsenstein Walter

Intimní divadlo

5751 Raus Martin
7299 Trégl Václav

Istituto di Cultura Italiana 
Praha
4104 Lukášová Manka

Izraelská národní opera

6254 Singer George

japanolog

2254 Hloucha Joe

Javisko

7055 Štěpánová-Kubátová 
Božena

jazykovědec

2037 Hanka Václav
2904 Jungmann Josef
6797 Šebesta Pavel
7296 Trávníček František
7520 Vašica Josef
7558 Vážný Václav

Jedličkův ústav

162 Bakule František

Jednota československých 
matematiků a fyziků
2458 Hronec Juraj
7486 Valouch Miloslav ml.

Jednota ku povznesení 
umění hudebního v Čechách
347 Bennewitz Antonín

Jednota pro dostavění 
chrámu sv. Víta v Praze
1237 Dobrý Josef

Jednota umělců výtvarných 
v Praze
8039 Zázvorka Jan st.

Jihočeské divadlo České 
Budějovice
630 Brehms Joan

2531 Hurt Jaroslav
5425 Podzimek-Mušek 

Stanislav

Jihočeské národní divadlo 
České Budějovice
1703 Fričová-Turinská Ella
2810 Jeřábková Monika
5352 Piskáček Rudolf
7616 Veverka Karel

Jiráskovo divadlo Vršovice

711 Buddeusová-Leblová 
Marie

Jiříkovo divadlo 
v Poděbradech
1183 Divadlo Elišky Zöllnerové
1703 Fričová-Turinská Ella
7360 Tuttr Josef (Joza)

Jubilejní slavnosti ÚMDOČ

7436 Ústřední matice 
divadelních ochotníků

Kabaret Lucerna

2998 Kamenská Lidie
5093 Pačová Míla
7796 Vrbský Bedřich

Kabaret Rokoko

764 Burian Vlasta (Vlastimil 
Josef)

1168 Divadélko Rokoko

Kabaret U Bucků

1451 Elisium

Kabaret U Fleků

400 Bettl Václav

Kabaret u sv. Tomáše

1525 Felsová Slávka

kabaretiér

400 Bettl Václav
497 Bobek Jan
798 Camarotti Míla
849 Cízlová Eva

1013 Červený Jiří
1218 Dlesk Jan
1219 Dlesková Marie
1222 Dlouhý František
1525 Felsová Slávka
1908 Grohmanová Slávka
1917 Grossmann Sláva
1978 Hájek Jan (Jenda)
1986 Hájek Václav (Venouš)
1988 Hájková Blažena
2202 Heřman-Zefi Josef
2203 Heřman-Zefi Karel
2866 Jiroutková Ella
2916 Jurist Rudolf
2998 Kamenská Lidie
3301 Kohout Ferdinand
3549 Králíček Josef
3725 Kučera Eduard
3727 Kučerová-Nezavdalová 

Julie
3775 Kupsová-Samcová Marie
3885 Lasica Milan
3943 Leitzer Jan
4024 Lion Charlotte
4668 Muff Tino
4722 Mužík Josef
5291 Petřínská Anuše
5415 Podivín Vláďa
5490 Poprovský Artur
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5749 Ratolístka Ludvík
5758 Razov Saša
5800 Retta Sreten Obradovitz 

/?/
5863 Romanov Joža
5898 Roszbická Violette
5909 Rouvier Merry
5918 Rozmara Slavoj
5982 Ryssl Franta
5983 Rysslová Magda
6032 Samek František
6033 Samek Jan
6102 Seidlová-Lažanská Anna
6327 Slavinská Růžena
6639 Stýblo Max Bedřich
6675 Sůva Rudolf
6676 Sůvová Kamila
6904 Škrdlík Hanuš
7090 Štverák Alois
7112 Šváb-Malostranský Josef
7154 Taimar

- 1270 -



Rejstřík věcný

(kabaretiér)

7226 Tichý Alois
7555 Vavřík-Rýz Jan
7852 Waltner Josef
7854 Wanderer Josef
7897 Wendland
8047 Zefiová Marie
8116 Zimmerová Lori
8128 Zlatarjeva Marica

kabaretiér německý

1117 Degenová Thea
4623 Moraw et Georgette

kabaretiér polský

1415 Dymsza Adolf

kabaretní program

400 Bettl Václav
849 Cízlová Eva

1028 Česká zpěvní síň U 
Medvídků

1451 Elisium
1525 Felsová Slávka
1579 Filaunová Míla
1908 Grohmanová Slávka
1978 Hájek Jan (Jenda)
2134 Havránková Silvie
2926 Kabaret Hvězda
2927 Kabaret Lucerna
2928 Kabaret U Bucků
2929 Kabaret U Fleků
2930 Kabaret U svatého 

Tomáše
4024 Lion Charlotte
4722 Mužík Josef
5093 Pačová Míla
5225 Pechlátová Josefa
5443 Pokorná Otilie
5490 Poprovský Artur
5863 Romanov Joža
6102 Seidlová-Lažanská Anna
6530 Steimarová Anna
7203 Theimerová Lída
7462 Vajner František
7843 Waldekova dvorana
7852 Waltner Josef
8125 Zitová Wanda
8128 Zlatarjeva Marica

Kabinet pro studium 
českého divadla ČSAV
4985 Obst Milan

Kafe Mariahilf Vídeň

7203 Theimerová Lída

Kajetánský dům

2963 Kajetánské divadlo

kalendář

8222 Ostatní drobné tisky

kameraman

533 Bojanovský Ilja
1286 Dort Václav
2714 Janoušek Miloš
5393 Plicka Karel
5744 Rašilov Saša
5902 Roth Jan
6486 Stalich Jan
6621 Střecha Josef
7415 Urban Max
7632 Vích Václav

Kancelář prezidenta 
republiky
3005 Kancelář prezidenta 

republiky
4947 Novotný Antonín
6697 Svoboda Ludvík
6708 Svobodová Irena

kancléř

6380 Smutný Jaromír

kanoista

2297 Holeček Josef

kanovník

588 Bouzek Josef
4249 Mára Jan

kapelník

77 Anger Mořic Stanislav
189 Balšánek Antonín
918 Čech Adolf
923 Čech František Ringo

1212 Diviš Břetislav
1224 Dobeš Josef
1390 Dvorský R. A.
1403 Dvořák Leopold
1492 Fadrhons Jan
1545 Fiala Jiří Julius
1578 Filaun Josef
1662 Forster Václav
1721 Fröhlich Otto
1732 Fučík Julius
1923 Grün Bernhard
2029 Hanák Mirko
2032 Hančl Josef
2204 Hes Jaroslav
2539 Hušek František
2547 Hybš Václav
3233 Kmoch František
3373 Konrády Jiří
3847 Lain Rudolf
3865 Langer Adolf (Dolfi)
4101 Lukas František
4148 Mádlo Vojtěch
4182 Maisler František
4398 Matyasovich Viktor
4517 Mikšík Antonín
4527 Milinovský Karel
4796 Nejedlý Bedřich
4992 Odcházel Josef

(kapelník)

5032 Ondrůšek František
5210 Pécsi József
5218 Pehlík Jan
5513 Posselt Hugo
5585 Procházka František
5662 Přikryl Metod
5734 Rak Vladimír
5882 Rosenkranc Vilém
6430 Souček Jausen František
6505 Starý Emilian
6716 Svojík František
6910 Škroup Alfréd
6936 Šmíd František
7366 Tvrdý Bohuslav
7384 Uhlíř Jan
7450 Vačkář Václav
7465 Valdauf Karel
7573 Vejvoda Jaromír
7675 Vizváry Alexander
7687 Vlasák Alois
7792 Vrbík Stanislav

karikatura

737 Bukovský Mirko
2425 Hrabal Bohumil
3467 Kotrba Karel
3765 Kundera Ludvík
4641 Motyčka Ota
5317 Picka Pravoslav
7256 Toman Jindra
7906 Werich Jan
8222 Ostatní drobné tisky

karikaturista

217 Barták Miroslav
505 Boettinger Hugo
558 Born Adolf

1428 Effel Jean
1951 Haas Lev
2277 Hoffmeister Adolf
3131 Kerles Jaroslav
3463 Kotouček Juraj
3469 Kotrha Lubomír
3686 Kubal Viktor
3946 Lemeš Ján
3970 Lesyk Alan
4348 Mašek Václav
4588 Molín Josef
4834 Nesvadba Miloš
4914 Novák Josef
5236 Pelc Antonín
5400 Plocháňová Božena
6165 Schek Josef
6939 Šmíd Karel
6943 Šmída Josef
7040 Štembera Otakar
7291 Trabalka Josef
7551 Vavro Milan
7815 Vyčítal Jan
7941 Winter Jiří

- 1271 -



Rejstřík věcný

(karikaturista)

8111 Zimka Ondrej

Karlovarský symfonický 
orchestr
8013 Západočeský symfonický 

orchestr

katalog výstavní

551 Borč Miloš
838 Cimbura Emil

1760 Gabriel Karel
2026 Hána Jan
2411 Houra Miroslav
2609 Chramosta Cyril
2678 Janáček Milan
2826 Jícha Josef
3061 Karoušek Ladislav
3265 Kobliha František
3658 Křeček-Jituš Jindřich
3791 Kutálek Jan
4212 Malina Miloš
4758 Nasková Růžena
4902 Nováček Miloslav
4996 Odvárko Stanislav
5087 Pacák Stanislav
5334 Pilařová-Kverková Libuše
5518 Poš Jaroslav
5709 Rada Vlastimil
5754 Raymond Antonín
6205 Schovánková-

Sandholzová Pavla
6517 Stehlík Antonín František
6948 Šmirous Karel
7040 Štembera Otakar
7072 Štoll Karel
7362 Tvrdá Marie
7367 Tvrdý František S.
7794 Vrbová-Kotrbová Vilma

Kaunicovy studentské koleje 
v Brně
3088 Kaunicová Josefina

keramik

427 Bílek František
1373 Duša Ferdiš
1421 Eckert Otto
2882 Johnová Helena
3437 Kostka Ferdiš
3791 Kutálek Jan
3862 Landsfeld Heřman
3863 Landsfeldová Alžběta
5754 Raymond Antonín
7764 Vořechová-Vejvodová 

Marie

kinetické umění

4209 Malina Frank

Kladivadlo Ústí nad Labem

1405 Dvořák Miloš
6509 Státní divadelní studio 

Praha

Klášter minoritů u svatého 
Jakuba v Praze
4601 Moor Karel

klaun

2674 James (Otakar Vašta)
3849 Lak Beda
4050 Löfler Pepi
5090 Pacička

klaun  švýcarský

1904 Grock

klaun francouzský

210 Barraceto Isidoro
1688 Fratellini (Gustavo, Gino, 

Mario)
1689 Fratellini (Paul, Francois, 

Albert)

klaun sovětský

2789 Jengibarov Leonid

klavírista

16 Adamec Petr
183 Baloghová Dagmar
388 Bernáthová Eva
546 Bonhard Roman

1035 České trio
1097 David Zdeněk
1390 Dvorský R. A.
1419 Eben Petr
1475 Erml Jan
1542 Fiala Eman
1578 Filaun Josef
1593 Firkušný Rudolf
1934 Gselhofer Bohdan
2091 Háša Otto
2126 Havlíčková Lily
2278 Hoffmeister Karel
2295 Holeček Alfréd
2306 Hollmann Otakar
2334 Holzknecht Václav
2527 Hurník Ilja
2612 Chramostová-Uprková 

Otilie
2815 Ježdíková Romana
2817 Ježek Jaroslav
2835 Jindřich Jindřich
2845 Jiránek Josef
2966 Kaláb Jan
3162 Klánský Ivan
3257 Knor Stanislav
3260 Knotková Marie
3294 Kofránková-Svobodová 

Libuše
3346 Komorní duo
3403 Korbař Leopold
3476 Koubková Věra
3494 Kovárnová Emma
3529 Kožina Zdeněk
3590 Kredba Oldřich
3702 Kubelíková Vlasta
3766 Kundera Ludvík

(klavírista)

3786 Kurz Vilém
3788 Kurzová Růžena
3802 Kvapil Jaroslav
3977 Letfus Oldřich
4117 Lukš Rudolf
4158 Mach Sláva
4186 Majer Viktor J.
4197 Malásek Jiří
4205 Málek Otakar
4373 Materna František
4394 Matuška Janko
4399 Matyáš Bohuslav
4407 Maxián František
4611 Moravec Ivan
4738 Nademlejnský Antonín 

Maria
4784 Nedbalová Marie
4903 Nováček Sláva Eman
4974 Obenberger Jaroslav
5104 Páleníček Josef
5124 Panenka Jan
5157 Pařík Otakar
5324 Pihert Jindřich
5412 Podhajská Růžena
5442 Pokorná Mirka
5443 Pokorná Otilie
5464 Poláková Alena
5473 Polívka Vladimír
5590 Procházka Josef
5616 Prokopová Ludmila
5750 Rauch František
5770 Reiner Karel
5798 Resler Antonín
5824 Rimon Jan
5857 Rokl Rudolf
5917 Rozkošný Josef Richard
5998 Řepková Věra
6154 Schächter Rafael
6493 Stanislav Josef
6709 Svobodová Klára
6823 Šetková Dana
6928 Šlitr Jiří
7042 Štěpán Pavel
7043 Štěpán Václav
7056 Štěpánová-Kurzová Ilona
7092 Štykar Bedřich
7142 Švihlíková Viktorie
7231 Tichý Jan Hus
7297 Traxler Jiří
7502 Vaníček Karel
7568 Veisová Helena
7755 Vondrovic Otakar
8100 Zich Jaroslav
8113 Zimmer Ján

klavírista americký

123 Auer Edward
392 Bernstein Leonard
605 Brailowsky Alexandr
661 Browning John

- 1272 -



Rejstřík věcný

(klavírista americký)

1674 Frager Malcolm
2573 Charles Ray
2587 Cherkassky Shura
3082 Katchen Julius
3734 Kuerti Anton
4459 Menuhin Hephzibah
5002 Ohlsson Garrick
7885 Weissenberg Alexis

klavírista anglický

153 Bachauerová Gina
2005 Hallis Adolph
4130 Lympanyová Moura
4999 Ogdon John

klavírista belgický

106 Askenase Stefan

klavírista bulharský

736 Bukov Jurij

klavírista francouzský

880 Cortot Alfred
1954 Haasová Monique
3963 Lerouxová Germaine

klavírista chilský

99 Arrau Claudio

klavírista italský

323 Benedetti-Michelangeli 
Arturo

828 Ciccolini Aldo
6448 Spada Pietro

klavírista kubánský

4861 Nieve Bola de

klavírista maďarský

64 Anda Géza
1600 Fischerová Annie

klavírista německý

1477 Eschenbach Christoph
3126 Kempff Wilhelm
7178 Taubert Christoph

klavírista polský

3115 Kedra Wladyslaw
3860 Landowská Wanda
5094 Paderewski Ignacy Jan
6757 Szpinalski Stanislaw

klavírista rakouský

149 Badura-Skoda Paul
634 Brendel Alfred

5182 Paumgartner Bernhard

klavírista rumunský

1815 Gheorghiu Valentin

klavírista ruský

380 Berman Lazar Naumovič
1825 Gilels Emil Grigorjevič
2016 Hambourg Mark

(klavírista ruský)

5280 Petrovskaja Veronika
6973 Šostakovič Dmitrij 

Dmitrijevič

klavírista slovenský

3050 Karin-Knechtsberger 
Michal

klavírista slovinský

4029 Lipovšek Marjan

klavírista srbský

7298 Trbojevič Dušan

klavírista španělský

5059 Orozco Rafael

klavírista švýcarský

382 Bernard Georges
7868 Weberová Margit

klavírista ukrajinský

2996 Kameníková Valentina
5819 Richter Svjatoslav 

Teofilovič

klavírní výtah

1545 Fiala Jiří Julius
1639 Foerster Josef Bohuslav

Klementinum

6866 Šimek Tino

Klicperovo divadlo v Holicích

3918 Lébl Oldřich
5264 Petanová Božena

Klicperovo divadlo v Hradci 
Králové
1196 Divadlo sdružených měst 

východočeských
1703 Fričová-Turinská Ella
2933 Kabeláč Vojtěch
3064 Karyčová Růžena
6900 Škofová Zdenka
7989 Zahořík Vojtěch

Klub orchestrálních umělců

2935 Kabeš Ladislav

Klub penzionovaných sólistů 
Národního divadla
1642 Focht Emil
4371 Matějovský František

Klub sběratelů kuriozit

1 Strachová Antonie
1292 Dostálová Alena
1641 Foglar Jaroslav
3565 Kratochvíl Miloš Václav
5555 Preclík Vladimír
6055 Saudek Karel
6378 Smržová Vlasta
7744 Voldán Jiří
8119 Zinnerová Markéta
8199 Žemla Eduard

Klub Za starou Prahu

5435 Poche Emanuel

Kmochova hudba Kolín

7687 Vlasák Alois
7769 Vostrčil Jan

Kmochův Kolín

3233 Kmoch František

kněz

14 Adamec Jaroslav
327 Beneš Jaroslav
331 Beneš Třebízský Václav

1321 Drda Karel
1993 Hála František
2424 Hrabal Arnošt
3418 Korynta Augustin
5401 Plojhar Josef
5472 Poledne Václav
7011 Šrámek Jan
7239 Titl Alexandr
7371 Tylínek Alois
7520 Vašica Josef
8031 Zavoral Method Jan

kněz slovenský

2247 Hlinka Andrej

kniha

613 Branislav František
1393 Dvořáčková Vlasta
2221 Hilčr Jindřich
3182 Klenová Eva
3888 Lašek Hanuš
4169 Machar Josef Svatopluk
4336 Masaryková Alice
5102 Palán Otakar
5332 Pilař Jan
6261 Skála Ivan
6411 Sokol-Tůma František
7423 Urbánková Jarmila
7694 Vlček Frank Josef
7799 Vrchlický Jaroslav
8026 Závada Vilém

knihkupec

3251 Knobloch Jan
3763 Kuncíř Ladislav
4232 Malý Joža
5079 Otto Jan
5503 Pospíšil Jan Hostivít
5760 Reachová Hermína
5839 Roden Josef
6570 Storch Alexandr
7074 Štorch-Marien Otakar
7277 Topič František
7643 Vilímek Josef Richard st.
8118 Zink Karel
8214 Žižka Leoš Karel

knihovník

4231 Malý Jaromír

- 1273 -



Rejstřík věcný

(knihovník)

6004 Řezníček Václav
7212 Thon Jan
7991 Zahradníček /?/

kníže monacký

5719 Rainier III.

Kocourkovští učitelé

2450 Hrnčíř Karel
3076 Káš Josef

Kolektiv pražských 
divadelních umělců ZK ČKD 
Dukla
8036 Zavřel Miloš

Kolosseum-Kino Vídeň

7203 Theimerová Lída

kolportér katolického tisku

1443 Ekštein Josef

Komenského slovník naučný

893 Czech z Czechenherzu 
Arnošt

921 Čech Emerich
947 Čemus Jan Karel
963 Čermáková Anežka

Komická opera Berlín

1524 Felsenstein Walter
6177 Schlemmová Anny
6364 Smítková Jana

Komorní divadlo Praha

5674 Ptáková Marie

komorní orchestr

3347 Komorní orchestr Leoše 
Janáčka

3348 Komorní orchestr 
Odborového domu v Plzni

7129 Švédský komorní 
orchestr z Örebro

Komorní scéna Praha

3169 Klatovský Jan

komorní soubor

100 Ars rediviva
288 Beethovenovo kvarteto

1034 České kvarteto
1035 České trio
1349 Due Boemi di Praga
2679 Janáčkovo kvarteto
5545 Pražské kvarteto
5547 Pražské trio
6360 Smetanovo kvarteto
6361 Smetanovo trio
7656 Viola d'amore trio
7685 Vlachovo kvarteto

Komunistická strana 
Československa
425 Biľak Vasil

1340 Dubček Alexander

(Komunistická strana 
Československa)
3538 Krajčír František
4168 Machačová-Dostálová 

Božena
7084 Štrougal Lubomír
8018 Zápotocký Antonín

koncertní program

8 Adam Richard
9 Adam Theo

16 Adamec Petr
27 Aim Vojtěch Bořivoj
39 Albrechtová Marie
69 Andreani Mario

100 Ars rediviva
183 Baloghová Dagmar
219 Bartáková Anna
288 Beethovenovo kvarteto
298 Bělčík Bruno
349 Benoniová Hana
380 Berman Lazar Naumovič
473 Blachut Beno
508 Bogucká Marja
546 Bonhard Roman
561 Borovička František
583 Boussinotová Michele
593 Boyerová Lucienne
759 Burian Emil
815 Cavanová Mary
828 Ciccolini Aldo
918 Čech Adolf
925 Čech Josef
944 Čelanský Ludvík Vítězslav
960 Čermák Ota

1013 Červený Jiří
1026 Česká filharmonie
1034 České kvarteto
1088 Danon Oskar
1112 Dědeček Pavel
1134 Deršák Zdeněk
1136 Destinnová Ema
1156 Dilworth Hubert
1215 Dixon Dean
1265 Doležil Metod
1281 Doratová Evelyne
1347 Ducloux Walter
1350 Duffek Jiří
1475 Erml Jan
1480 Estrada Carlos
1545 Fiala Jiří Julius
1593 Firkušný Rudolf
1639 Foerster Josef Bohuslav
1674 Frager Malcolm
1675 Frait Vojtěch
1712 Friedrichová Albína
1814 Gertler André
1818 Gianniniová Dusolina
1862 Gott Karel
1934 Gselhofer Bohdan
2005 Hallis Adolph

(koncertní program)

2059 Hanzlíčková Božena
2098 Hašler Karel
2126 Havlíčková Lily
2175 Heran Bohuš
2393 Horvátová Gabriela
2527 Hurník Ilja
2597 Chmel Váša
2618 Chuchro Josef
2798 Jeritza Maria
2835 Jindřich Jindřich
2839 Jindřichová Věra
2841 Jiráček Václav
2865 Jirouš Jiří
2932 Kabeláč Miloslav
3021 Kaplánková Jarmila
3057 Karlovarský symfonický 

orchestr
3104 Kawaciuk Ivan
3116 Kejř Josef
3139 Kiepura Jan
3200 Klíma Alois
3257 Knor Stanislav
3305 Kohoutek Ctirad
3318 Kolárová Máša
3326 Koldovská Růžena
3348 Komorní orchestr 

Odborového domu v Plzni
3374 Konstantin Jan
3388 Kopecký Emanuel
3444 Košler Zdeněk
3560 Krásová Marta
3581 Krautgartner Karel
3620 Kristenová Jarmila
3699 Kubelík Jan
3700 Kubelík Rafael Jeroným
3701 Kubelíková Anita
3702 Kubelíková Vlasta
3738 Kuhn Josef
3888 Lašek Hanuš
3930 Lehel György
3957 Lepičová Táňa
3963 Lerouxová Germaine
4027 Lipinskaja Dela
4028 Lipkovskaja Lidie
4056 Lolla Angelo
4108 Lukes Jan Ludevít
4130 Lympanyová Moura
4140 Mackerras Charles
4181 Mainardi Enrico
4401 Matys Jiří
4407 Maxián František
4440 Melchior Lauritz
4589 Molinari Bernardino
4600 Moor Karel
4601 Moor Karel
4605 Mora Vera
4609 Moravec Antonín
4611 Moravec Ivan
4626 Morelliová Monique
4686 Munclinger Milan

- 1274 -



Rejstřík věcný

(koncertní program)

4763 Navarra André
4808 Němcová M.
4842 Neumann Václav
4861 Nieve Bola de
4952 Novotný Cyrill
4999 Ogdon John
5036 Ondříček František
5051 Orchestr opery Divadla 

J. K. Tyla
5104 Páleníček Josef
5124 Panenka Jan
5145 Park kultury a oddechu v 

Plzni
5161 Pasero Tancredi
5171 Pattiera Tino
5249 Penzová Jaroslava
5313 Piccaver Alfred
5370 Pixová Marie
5382 Plaške Bedřich
5406 Plzeňský rozhlasový 

orchestr
5412 Podhajská Růžena
5442 Pokorná Mirka
5464 Poláková Alena
5504 Pospíšil Jára
5519 Pošta František
5750 Rauch František
5769 Reinberger Jiří
5770 Reiner Karel
5809 Riavec Josip
5819 Richter Svjatoslav 

Teofilovič
5836 Ročáková Lilka
5872 Roob Gustav
5875 Ropek Jiří
5894 Rostropovič Mstislav
5965 Růžičková Zuzana
6021 Sádlo Miloš
6043 Samojlovyč Boris
6101 Seidlová Jiřina
6138 Severočeská státní 

filharmonie Teplice
6200 Schöffer Juraj Viliam
6348 Smetáček Václav
6438 Soukupová Věra
6453 Spazierová-Hezká Míla
6455 Spencer Kenneth
6484 Stálé divadlo v král. 

horním městě Kladně
6582 Straus Leopold
6598 Strettiová-Šourková Anna
6619 Strože Karel
6635 Stupka František
6652 Suchoň Eugen
6692 Svoboda Hanuš
6739 Symfonický orchestr Čsl. 

rozhlasu v Praze
6740 Symfonický orchestr hl. 

města Prahy FOK
6741 Symfonický orchestr 

konzervatoře v Plzni

(koncertní program)

6766 Šak Vladislav V.
6776 Šankar Ravi
6804 Šefl Jan
6848 Šilhavý Otto
6866 Šimek Tino
6888 Široká Lída
6900 Škofová Zdenka
7015 Šroubek Karel
7043 Štěpán Václav
7054 Štěpánová Štěpánka
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7056 Štěpánová-Kurzová Ilona
7129 Švédský komorní 

orchestr z Örebro
7142 Švihlíková Viktorie
7156 Talich Václav
7172 Tattermuschová Helena
7178 Taubert Christoph
7227 Tichý Bohuš
7370 Tygesen Tyge
7388 Ukrajinec Boris
7427 Urbano Umberto
7461 Vajnar František
7488 Valoušková-Borová Olga
7534 Vaverka Antonín
7543 Vávra Jan Hilbert
7568 Veisová Helena
7598 Veselka Josef
7623 Veverková-Kettnerová 

Anna
7638 Vilcoviciová Ecaterina
7656 Viola d'amore trio
7683 Vlach Karel
7730 Vojtek Jaroslav
7755 Vondrovic Otakar
7758 Vondruška Pavel
7812 Vycpálek Ladislav
7831 Vymetal Metod
7843 Waldekova dvorana
7977 Zabejda Michal
7992 Zahradníček Jiří
8001 Zachardová Emilie
8013 Západočeský symfonický 

orchestr
8053 Zelenka Ladislav
8056 Zelenka-Lenardo Lev
8085 Zemlinsky Alexander
8100 Zich Jaroslav
8103 Zika Richard
8108 Ziková Zdenka
8153 Zpěvácký spolek Hlahol 

v Praze
8191 Žečková Vetka
8201 Ženatý Ivan

konferenciér

521 Böhm Carlo
978 Černocká Petra

1095 David Dušan
1291 Dostál Mirko

(konferenciér)

1399 Dvořák Josef
1406 Dvořák Vladimír
1905 Grodzieńská Stefania
1976 Hájek František
2239 Hlaváček Oldrich (Oldo)
2568 Chalupová Eva
2989 Kalný Miroslav
3150 Kinský Ota
4617 Morávek Robert
4663 Mrnků Ladislav
5369 Pixa Jan
5416 Podlaha Přemek
5609 Prokel Jiří
6956 Šolc Jiří
7030 Štědrý Karel
7086 Štuchal Jiří
7140 Švihálek Milan
7473 Valenta Jiří
7772 Vostřáková Milena
7971 Wymer Boža
8099 Ziegner Vlastimil
8109 Zíma Josef

Königliches Wilhelma-
Theater Stuttgart
6271 Skalská Věra

konstruktér

6022 Salaba August

konstruktér americký

4209 Malina Frank

Konzervatoř Praha

347 Bennewitz Antonín
2822 Ježil Miloš

Konzervatoř v Plzni

6741 Symfonický orchestr 
konzervatoře v Plzni

konzul

472 Blahovský Josef
1259 Doležal Jaromír

Kopeckého loutkové divadlo

3391 Kopecký Matěj

korespondenční lístek

75 Aneltová Růžena
184 Baloun Jan
283 Bednář Josef
343 Beníšková Otýlie
444 Biskup Josef
515 Bohatová Marie
568 Borůvka Otakar
572 Bošinová Jarmila
606 Branald Adolf
612 Brandejs Jaroslav
668 Brož Robert
669 Brožík Emanuel
691 Brzková Terezie
763 Burian Richard

- 1275 -



Rejstřík věcný

(korespondenční lístek)

860 Cmunt Eduard
911 Čapek Josef
918 Čech Adolf
977 Černík Vilém

1016 Červíček-Budínský Václav
1020 Červíčková-Budínská 

Barbora
1065 Čvančara Karel
1115 Dědina Jan
1229 Dobrá Vilma
1237 Dobrý Josef
1333 Drtina František
1354 Duchanová Leontina
1412 Dvořáková Otilie
1549 Fiala Václav
1571 Figura Richard
1614 Fišerová Milada
1637 Flügelová Milada
1664 Fořt Karel
1779 Gampeová-Švagrovská 

Milada
1860 Gordon-Mládková Nina
1890 Gregorová Hana
1925 Grünberger Alfréd
1945 Guth-Jarkovský Jiří 

Stanislav
2064 Harapát Jindra
2101 Hatláková-Panovská 

Zdenka
2108 Havel František
2183 Heritesová Zdenka
2202 Heřman-Zefi Josef
2376 Horníčková-Hietelová 

Klára
2417 Housová Slávka
2422 Hoza Štefan
2424 Hrabal Arnošt
2536 Huslová Eleonora
2574 Charlotte Lion
2586 Chaura Karel
2682 Janatka Jaroslav Maria
2733 Jarka Václav Hanno
2741 Jarská-Illeková Marie
2815 Ježdíková Romana
2825 Jičínský Karel
2866 Jiroutková Ella
2867 Jirsíková Nina
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
2997 Kamenská Eliška
3117 Kejřová Naďa
3178 Kleinová Vlasta
3215 Klír Svatopluk
3301 Kohout Ferdinand
3355 Konětopská Anna
3400 Kopřivová-Malá Magda
3424 Kosinová Vlasta
3470 Kotrlík Vladimír
3506 Kovaříková Marie
3532 Krabcová Antonie
3593 Kreisová Josefa

(korespondenční lístek)

3803 Kvapil Josef
3811 Květ Jan
3825 Labský Jaroslav
3869 Langerová Števa
3921 Ledeč Egon
4010 Lilinová Marija Petrovna
4012 Linc Rudolf
4044 Líznerová Marta
4062 Longenová Xena
4065 Lopatová-Tarnovská 

Zdena
4080 Lotter Adolf
4148 Mádlo Vojtěch
4158 Mach Sláva
4183 Máj Karel
4192 Májová Magdalena (Lena)
4193 Májová Marta
4205 Málek Otakar
4212 Malina Miloš
4258 Marečková Josefina
4265 Marek Josef
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4271 Mareš Jan
4371 Matějovský František
4373 Materna František
4414 Mayerová Milča (Milada)
4710 Mušková Božena
4713 Mušková Marie
4880 Nohejlová-Prátová 

Emanuela
4893 Nosek Gustav
5130 Panuška Jaroslav
5210 Pécsi József
5228 Pechová Ema
5292 Petzný Josef
5295 Petzová Helena
5314 Piccoli Emilio
5352 Piskáček Rudolf
5384 Plavec Josef
5422 Podrabský Václav
5425 Podzimek-Mušek 

Stanislav
5456 Poláček Václav
5512 Pospíšilová Marie
5623 Prošingerová Terézia
5645 Přerovský Alois
5793 Rennetová Anka
5935 Ručka Alois
6002 Řezníček Karel
6004 Řezníček Václav
6006 Řídelová Libuše
6082 Sedláčková Anna
6118 Selinger Lubomír
6143 Seyfertová Antonie
6233 Sieger Ruda
6272 Skalský Gustav
6286 Skorkovská Jaroslava
6344 Smatek Miloš
6360 Smetanovo kvarteto
6500 Stará Madla

(korespondenční lístek)

6573 Strakatý Jan Karel
6642 Stýblová Ludmila
6647 Suchánková Anna
6748 Syřínek František
6815 Šeplavá Fanča
6836 Šídlová Marie
6837 Šich Bohuslav
6880 Šindler Václav
6905 Škrdlíková Helena
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
7156 Talich Václav
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7204 Thein Hanuš
7210 Thomayer Josef
7212 Thon Jan
7230 Tichý František Antonín
7238 Tilschová Anna Marie
7311 Trnková Helena
7313 Trnobranský Jiří
7361 Tužinová-Tužinská Marie
7431 Urbanová-Jeřábková Ema
7437 Utěšilová Růžena
7460 Vajgarová Žofie
7536 Vaverková Longa
7560 Vecková Blanka
7565 Vedral Jan
7686 Vlach-Vrutický Josef
7813 Vycpálek Vratislav
7819 Vydra Václav st.
7961 Wronski Boža
8025 Zátopková Dana
8069 Zeman Jaroslav
8138 Zöllner Boleslav

kosmonaut americký

42 Aldrin Edwin Eugene
97 Armstrong Neil Alden

267 Bean Alan Lavern
557 Borman Frank
809 Carpenter Malcolm Scott
825 Cernan Eugene Andrew
869 Collins Michael
873 Conrad Charles
887 Cunningham Walter

1481 Evans Ronald Ellwin
1838 Glenn John Herschel
1859 Gordon Richard Francis
4388 Mattingly Thomas 

Kenneth
4424 McDivitt James A.
6063 Scott David Randolph
6174 Schirra Walter Marty
6227 Schweickart Russel L.
6330 Slayton Donald Kent

kosmonaut československý

5237 Pelčák Oldřich
5783 Remek Vladimír

- 1276 -



Rejstřík věcný

kosmonaut německý

2664 Jähn Sigmund

kosmonaut sovětský

301 Beljajev Pavel Ivanovič
787 Bykovskij Valerij 

Fjodorovič
1529 Feoktistov Konstantin 

Petrovič
1767 Gagarin Jurij Alexejevič
2614 Chrunov Jevgenij 

Vasiljevič
2766 Jegorov Boris Borisovič
3342 Komarov Vladimír 

Michajlovič
3953 Leonov Alexej Archipovič
4865 Nikolajev Andrijan 

Grigorjevič
4866 Nikolajevová Valentina 

Vladimirovna
5487 Popovič Pavel Romanovič
7242 Titov German Stěpanovič
8157 Zudov Vjačeslav 

Dmitrijevič

kosmonautika

862 Codr Milan
4209 Malina Frank
4656 Mrázek Jiří

Kosteleckého divadelní 
společnost
1666 Fořtová Anuše
3349 Komorní scéna Karla 

Fišera

Kotce

1206 Divadlo v Kotcích

kouzelník

109 Asta-Aksamit Joe
3054 Karlini
3120 Kellner Antonín
3121 Kellner František
3549 Králíček Josef
4849 Newell
5081 Ouřada Josef
5880 Rosenberger Tilo
6032 Samek František
6035 Samek Josef
7154 Taimar
7280 Torini
7283 Toscani

krajka

1473 Eremiášová Milča

Krajské divadlo Kolín

121 Audolenská Eva
660 Brousková Jaroslava

1991 Hajská Darja
2877 Jiskrová Jana
3984 Lhota Karel
4043 Livora Milan
4581 Mokošín Miroslav

(Krajské divadlo Kolín)

5671 Ptáčník Jiří
5712 Radimecký Jaroslav
6258 Sixtová Noemi
6268 Skálová Giza
6434 Součková Jitka
6885 Šíp Svatopluk
7049 Štěpánek Zdeněk
7285 Toť Jaroslav
7697 Vlček Miroslav
7801 Vrchota Robert
8196 Želenský Karel

Krajské divadlo Olomouc

2496 Hubáček Jan
3917 Lebl Julius
5765 Regal Stanislav
6271 Skalská Věra

Krajské krušnohorské 
divadlo v Teplicích
914 Čáslavský Drago

1043 Čiháková Lea
2216 Hilarová Elena
3704 Kubíček František
4081 Loubalová Helena
5722 Raisler Miloš
7481 Válka Arnošt
7856 Wanke-Gregor Boleslav
7857 Wankeová Dagmar

Krajské oblastní divadlo Brno

1280 Dopita Zdeněk

Krajské oblastní divadlo 
Hradec Králové
5558 Preininger Miloš

Krajské oblastní divadlo 
Karlovy Vary
3563 Krátký Ivan
7471 Valenta Alois

Krajské oblastní divadlo 
Olomouc
6616 Stropnický Vladimír

Krajské oblastní divadlo 
Pardubice
7053 Štěpánková Jana

Krajský národní výbor 
v Olomouci
7471 Valenta Alois

Královská opera Kodaň

7370 Tygesen Tyge

Královská Shakespearova 
společnost Londýn
6062 Scofield Paul

Královské české zemské 
národní divadlo
4753 Národní divadlo v Praze

Krampampule

6265 Skála Vít

krasobruslař

1211 Divín Karol
2463 Hrubá-Ralstonová Věra
3158 Kladrubská Milena
3962 Lerchová-Řeháková Dáša
4352 Mašková Hana
4826 Nepela Ondrej
5861 Roman Pavel
5864 Romanová Eva
7810 Vrzáňová Alena

krasobruslař americký

782 Button Richard

krasobruslař anglický

867 Colledgeová Cecilia
7185 Taylorová Megan

krasobruslař kanadský

1901 Grinerová Wendy
4150 Magnussenová Karen
6065 Scottová Barbara Ann

krasobruslař německý

259 Bäumler Hans-Jürgen
1476 Errathová Christine
3142 Kiliusová-Zahnová Marika
6144 Seyfertová Gabriela

krasobruslař nizozemský

1153 Dijkstrová Sjouke

krasobruslař rakouský

1089 Danzer Emmerich
2152 Heitzerová Regina

krasobruslař švýcarský

1813 Gerschwiler Hans

krasojezdec

5797 Renzová Therese

kresba

255 Bauerová Julie
558 Born Adolf
576 Bouda Cyril
624 Brázda Oskar
670 Brožová Jana
687 Brychta Jan
768 Burianová Josefa
835 Cihla Jan
948 Čemus Otakar

1292 Dostálová Alena
1428 Effel Jean
1459 Emler František
1603 Fišárek Alois
1759 Gabriel Josef
1904 Grock
1913 Gross František
1973 Haise Václav
2125 Havlíčková Daniela
2248 Hlinomaz Josef
2257 Hložek Pavel
2284 Hofmann Vlastimil

- 1277 -



Rejstřík věcný

(kresba)

2289 Hojden Karel
2330 Holý Stanislav
2411 Houra Miroslav
2556 Hýžová Jaroslava
2557 Chaba Karel
2609 Chramosta Cyril
2661 Jágr Miloslav
2697 Janeček Ota
2804 Jeřábek Bedřich
2837 Jindřich Rudolf
2864 Jiroudek František
3016 Kanyza Jan
3044 Karelová Eva
3061 Karoušek Ladislav
3112 Kazdová Milada
3141 Kilian Josef
3171 Kleček Ota
3228 Kment Břetislav
3230 Kmentová Blažena
3239 Kneisl František
3288 Kodet Emanuel
3290 Kodet Kristian
3321 Kolář Radomír
3452 Kotas Jaroslav
3466 Kotrba František
3467 Kotrba Karel
3489 Koutský Václav
3585 Krčmář Jan
3658 Křeček-Jituš Jindřich
3692 Kubašta Vojtěch
3709 Kubíček Ruda
3730 Kudláček Jan
3791 Kutálek Jan
3837 Ladová Alena
3863 Landsfeldová Alžběta
4007 Lichownik Anton
4076 Lošák Ivan
4212 Malina Miloš
4267 Marek Karel
4276 Marešová Milada
4375 Mathauserová Božena
4439 Mejvald Václav
4503 Michal Rastislav
4588 Molín Josef
4636 Mostovská Jolanta
4655 Mrázek František
4678 Müller Karel
4697 Musil Leopold
4821 Němečková Kornelie
4834 Nesvadba Miloš
4902 Nováček Miloslav
4914 Novák Josef
4921 Novák Miloš
4978 Oberthor Karel
5019 Oliva Viktor
5074 Otava Jan
5087 Pacák Stanislav
5093 Pačová Míla
5095 Paderlík Arnošt
5176 Paul František

(kresba)

5195 Pavlovec Jan
5205 Peca Josef
5259 Peške Jiří
5333 Pilař Radomil (Radek)
5363 Pitrmann Alois
5399 Plocek Vilém
5409 Podešva František
5659 Příhoda Váša
5706 Rada Eduard
5707 Rada Ladislav
5729 Rajský František
5918 Rozmara Slavoj
5996 Řepka Jan
6055 Saudek Karel
6354 Smetana Zdeněk
6378 Smržová Vlasta
6382 Smutný Oldřich
6445 Spáčil Jan
6517 Stehlík Antonín František
6620 Struna Ladislav H.
6668 Sulanová Zdenka
6721 Svolinský Karel
6791 Šavel Vladimír
6812 Šembera Josef
6814 Šenková Eva
6870 Šimunek Karel
6890 Šítal Martin
6891 Šítalová Marie
6939 Šmíd Karel
7017 Šrůtek Václav Alois
7040 Štembera Otakar
7155 Tajovský Václav
7260 Toman Karel
7322 Truhlářová Věnceslava
7351 Turek František
7365 Tvrdková Krista
7445 Vacke Josef
7513 Váša Miroslav
7574 Velčovský Josef
7781 Vovsová Věra
7815 Vyčítal Jan
7904 Wenig Jan
7941 Winter Jiří
7982 Zacpal Antonín
8090 Zezula Oldřich
8092 Zezulová Helena
8131 Zmatlíková Helena
8210 Živný Vincenc
8230 Neurčené kresby

kreslíř

197 Bape
217 Barták Miroslav
353 Beran Jaro
628 Brdečka Jiří
670 Brožová Jana
687 Brychta Jan
780 Bušek Konstantin

1293 Dostalová Hana
1428 Effel Jean

(kreslíř)

1944 Guth Zdeněk
2103 Häusler Antonín
2330 Holý Stanislav
3469 Kotrha Lubomír
3601 Krejčí Jiří
3658 Křeček-Jituš Jindřich
3769 Kuneš Karel
3834 Lada Josef
4007 Lichownik Anton
4588 Molín Josef
4657 Mrázek Karel
4834 Nesvadba Miloš
5707 Rada Ladislav
5789 Renčín Vladimír
6928 Šlitr Jiří

kritik

784 Buzková Pavla
909 Čapek Jan Blahoslav

1706 Fried Jiří
3587 Krecar Jarmil
4799 Nejedlý Zdeněk
5950 Rutte Miroslav

kritik divadelní

476 Blatný Lev
659 Brousil Antonín Martin
844 Císař Jan

1414 Dyk Viktor
1466 Engelmüller Karel
1693 Frejka Jiří
1870 Götz František
1979 Hájek Jiří
2724 Janský Emanuel
2774 Jelínek Hanuš
2805 Jeřábek Čestmír
3236 Knap Josef
3370 Konrád Edmond
3836 Ladecký Jan
4059 Lom Stanislav
4207 Malík Jan
4679 Müller Vladimír
5010 Oktavec František
5680 Pujmanová Marie
6054 Saudek Erik Adolf
6170 Schiebl Jaroslav
6472 Srbová Olga
6724 Svrček Jaroslav B.
6768 Šalda František Xaver
7293 Träger Josef
7601 Veselý Antonín
7711 Vodák Jindřich
7799 Vrchlický Jaroslav

kritik filmový

550 Bor Vladimír
628 Brdečka Jiří
659 Brousil Antonín Martin

2441 Hrbas Jiří
4019 Linhart Lubomír

- 1278 -



Rejstřík věcný

kritik hudební

169 Balcar Milan
240 Barvík Miroslav
555 Borecký Jaromír

1249 Dolanská Věra
1577 Fikrle Rudolf
2229 Hipman Silvestr
2334 Holzknecht Václav
2943 Kadeřábek Louis
3417 Korte Oldřich František
4986 Očadlík Mirko
5324 Pihert Jindřich
5508 Pospíšil Vilém
6801 Šeda Jaroslav
6808 Šefl Vladimír
6845 Šilhan Antonín
7187 Teichman Josef
7267 Tomášek Jaroslav
7751 Vomáčka Boleslav

kritik literární

504 Bodlák Karel
675 Brtník Václav

1414 Dyk Viktor
1441 Eisner Pavel
1851 Goldstücker Eduard
1870 Götz František
1960 Habřina Rajmund
1979 Hájek Jiří
2346 Hora Josef
2555 Hýsek Miloslav
2774 Jelínek Hanuš
3037 Karásek ze Lvovic Jiří
3236 Knap Josef
4665 Mrštík Vilém
4959 Novotný Miloslav
5010 Oktavec František
5462 Polák Maxa
5468 Polan Bohumil
5577 Priestley John Boynton
5680 Pujmanová Marie
6054 Saudek Erik Adolf
6108 Sekanina František
6145 Sezima Karel
6768 Šalda František Xaver
6954 Šnobr Jan
7073 Štoll Ladislav
7236 Tille Václav
7601 Veselý Antonín
7704 Voborník Jan
7778 Votruba František
7799 Vrchlický Jaroslav
7825 Vykoukal František 

Vladimír
7876 Weil Jiří
7965 Wurmser André

kritik taneční

5802 Rey Jan

kritik výtvarný

911 Čapek Josef

(kritik výtvarný)

1521 Felix Adolf
2774 Jelínek Hanuš
2847 Jiránek Miloš
2994 Kalvoda Alois
3493 Kovárna František
4147 Mádl Karel B.
4266 Marek Josef Richard
6724 Svrček Jaroslav B.
6768 Šalda František Xaver
7150 Táborský František
7411 Urban Bohumil Stanislav

Kruh autorů písniček a 
operet
3155 Kislinger Ladislav

Krušnohorské divadlo Teplice

1043 Čiháková Lea
3229 Kment Zdeněk
5407 Počepický Jan
5722 Raisler Miloš
6288 Skoumal Karel Melichar
6821 Šeřínský Tadeáš

Kühnův dětský sbor

3742 Kühnová Markéta

Kulturní adresář ČSR

963 Čermáková Anežka
985 Černovická Blažena

4258 Marečková Josefina

kulturní pracovník

148 Bačkora Vojta
151 Bagar Miloslav
156 Bajerová Anna
328 Beneš Jiří
340 Beniš Bernard
513 Boháček Ludvík
908 Čapek František Miroslav

1164 Ditmar René
1253 Dolejší Josef
1335 Drvota Antonín
1446 Eliáš František
1447 Eliáš Rudolf
2056 Hanzálková Jarmila
2132 Havlová-Müllerová Věra
2238 Hlaváček Jiří
3478 Koudelák Josef
4206 Maličký Josef
4308 Maršík Otakar
4436 Meisner Antonín
4523 Mikysa Karel
4775 Nebuška Otakar
4986 Očadlík Mirko
5290 Petřínová Iraida
5417 Podlipná Anna
5485 Popelková Mimi
6233 Sieger Ruda
6446 Spáčil Jindřich
6596 Stretti Richard
6795 Šebek Otakar

(kulturní pracovník)

6801 Šeda Jaroslav
6830 Ševčík Vladimír
6991 Špelda Antonín
7046 Štěpánek O. M.
7267 Tomášek Jaroslav
7271 Tomek Ferdinand
7602 Veselý Bohumil
7830 Vymetal Cyril
7952 Wolkrová Zdena
8051 Zelenka Jan
8112 Zimmer František
8161 Zunová Klema

kuplet

1978 Hájek Jan (Jenda)

Kutnohorské divadelní léto

7053 Štěpánková Jana

Kvarteto města Prahy

5654 Přibyl Karel
6854 Šimáček Hubert

Květy

1 Strachová Antonie
927 Čech Svatopluk

kytarista

7398 Ulrych Petr
7970 Wykrent Jaroslav
8054 Zelenka Milan

kytarista polský

5845 Rodowiczová Maryla

kytarista španělský

2633 Iglesia Angelo

La Scala

4454 Menottiová Tatiana

Laterna magika

1606 Fišer Jan
3062 Karpíšek Milan

Lázeňské divadlo 
v Luhačovicích
4621 Moravská veseloherní 

scéna

lední revue

3158 Kladrubská Milena
3962 Lerchová-Řeháková Dáša
4352 Mašková Hana
5864 Romanová Eva

legační rada

6202 Schönburg-Hartenstein 
Johann

legionář

3756 Kulveit Karel

Legionářský pěvecký sbor 
Slavia v Praze
6468 Srba Antonín

- 1279 -



Rejstřík věcný

legitimace cestovní

1554 Fialová Manka
5734 Rak Vladimír

legitimace členská

1237 Dobrý Josef
1442 Ekl Gustav
1642 Focht Emil
2762 Jedlička Josef
2920 Juříková Nina
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
3337 Kolowrat-Krakowský 

Bohuslav
4289 Marková Heda
4455 Menšík Richard
4799 Nejedlý Zdeněk
4962 Nový Miloš
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5214 Pečínková-Danielová 

Josefa
5433 Pohribná-Zalabáková 

Marie
5499 Portová Anna
5731 Rajský Josef
6271 Skalská Věra
6477 Srnová Adéla
6666 Suková-Kramuelová 

Emilie
6772 Šámal Václav
6773 Šámalová Božena
7039 Štekrová Vojtěška
7203 Theimerová Lída

lékař

130 Aul Josef
434 Bílý Antonín
738 Bukovský Stanislav
846 Císler Josef
860 Cmunt Eduard

1252 Doleček Rajko
1594 Firt Pavel
1672 Foustka Jiří
1943 Guth Otto
2320 Holub Emil
2577 Charvát Josef
2707 Janků Otakar
2763 Jedlička Rudolf
2766 Jegorov Boris Borisovič
2850 Jirásek Arnold
2976 Kalina Čeněk
3076 Káš Josef
3492 Kovanic Otto
3592 Kreidlová-Jirásková 

Amalie
3675 Křížek Čeněk
3762 Kunc Zdeněk
3866 Langer František
3895 Laufberger Vilém
3949 Lenoch František
3968 Lesný Ivan
4109 Lukes Rudolf

(lékař)

4287 Markalous Evžen
4381 Matina Vincenc Jan
4458 Mentl Stanislav
4731 Mysliveček Zdeněk
5131 Panýrek Duchoslav
5244 Pelnář Josef
5404 Plzák Miroslav
5559 Preininger Vladimír
5592 Procházka Ladislav 

Prokop
5614 Prokopec Jaroslav
5636 Prusík Bohumil
5642 Přecechtěl Antonín
5677 Pucholt Vladimír
6260 Skácelík František
6263 Skála Jaroslav
6557 Stodola Ivan
6689 Svítil-Karník Josef
7013 Šrobár Vavro
7033 Štefl Jiří
7210 Thomayer Josef
7324 Trýb Antonín
7546 Vávra Miloš
7741 Volanská Hela
7755 Vondrovic Otakar
7782 Vozábová Eliška
7793 Vrbová Alena
7870 Weberová-Hnyková 

Marita
7949 Wolf Jan
8160 Zuna Otakar

lékař jihoafrický

207 Barnard Christian 
Neethling

Leningradské státní divadlo 
miniatur
5726 Rajkin Arkadij Isaakovič

lept

7281 Toroň Jiří

Lesní divadlo v Krči

4617 Morávek Robert

leták

1340 Dubček Alexander

letec

1041 Čihák Eugen
2013 Halsbach Josef
3646 Krupičková Marie
4910 Novák František

letec francouzský

5217 Pégout Adolphe Célestin

Letní divadlo Smíchov

3804 Kvapilová Hana

Levangé Bar Jihlava

7203 Theimerová Lída

lexikograf

986 Černušák Gracian
1256 Dolenský Antonín

libretista

88 Aplt Jiří
607 Branald Richard
669 Brožík Emanuel

2098 Hašler Karel
2253 Hloch Karel Vladimír
2422 Hoza Štefan
3559 Krásnohorská Eliška
4234 Mandaus Luděk
4328 Mařánek Jiří
4446 Melíšek Karel
4463 Merhaut Vladimír
4543 Mírovský Václav
5175 Pauk Emanuel
5176 Paul František
5459 Polách Bohumír
5678 Pujman Ferdinand
5758 Razov Saša
5802 Rey Jan
6996 Špilar Václav
7246 Tobis Karel
7607 Veselý-Rohan Vladimír
7901 Wenig Adolf

libreto

1639 Foerster Josef Bohuslav
3801 Kvapil Jaroslav
4059 Lom Stanislav

Lidová opera

4781 Nedbal Oskar

Lidové divadlo Uranie 
v Praze VI
7407 Urania

lidový vypravěč

822 Cepek Alois
2730 Janulíková Ludmila
3682 Křópalka z Břochovan 

Marejána
6879 Šindler Josef
6881 Šindler Valentin

likvidace divadla

3344 Komická zpěvohra v 
Praze-Karlíně

linoryt

8229 Neurčené grafické listy

lístek jídelní

4518 Mikšová Růžena
7246 Tobis Karel

lístek polní pošty

2388 Horský Mirko
7088 Štursa Jan

Literární listy

7448 Vaculík Ludvík

- 1280 -



Rejstřík věcný

loutkář

704 Bubeníček Ota
979 Černohlávek Jaroslav

3312 Kokeška Rudolf
3314 Kolár Erik
3384 Kopecká Berta
3386 Kopecká Marie
3387 Kopecký Antonín
3391 Kopecký Matěj
4893 Nosek Gustav
6265 Skála Vít
6650 Sucharda Vojtěch
7555 Vavřík-Rýz Jan
7606 Veselý Jindřich

loutkoherec

2600 Chmelová Valerie
3153 Kirschner Miloš
3385 Kopecká Marie
3615 Kreuzmannová Anna
4995 Odstrčilová Liběna
5705 Rada Bohumil
6299 Skupa Josef
6301 Skupová Jiřina
7020 Štáchová Helena
7891 Weleková Božena

loutkoherec sovětský

4980 Obrazcov Segej 
Vladimirovič

Lucerna Praha

1753 Futurista Ferenc
1818 Gianniniová Dusolina
1884 Greco Juliette
2798 Jeritza Maria
2839 Jindřichová Věra
3302 Kohout Jára
4436 Meisner Antonín
5313 Piccaver Alfred
5573 Prchlíková Eva
5579 Princ Rudolf
6740 Symfonický orchestr hl. 

města Prahy FOK
7629 Vídeňští filharmonikové
7683 Vlach Karel

Lyra Pragensis

1707 Friedl Milan

lyžař

2495 Hubač Zbyněk
2688 Janda Jaroslav
3286 Kodejška Karel
5747 Raška Jiří
5974 Rýgl Ladislav
6841 Šikolová Helena

Magiáles-Šarivari Karlovy 
Vary
5081 Ouřada Josef

Malá scéna Kladenského 
divadla
8183 Žatecké divadlo

Malinovka, pražská dechová 
hudba
4211 Malina Jožka
4214 Malinová Bobina

malíř

37 Albich Milan
43 Alex Adolf J. (Jelínek 

Adolf)
60 Ambrožová Vlasta J.

239 Baruch Josef (Jožka)
255 Bauerová Julie
257 Bauch Jan
307 Bělohradská Olga
310 Bém Rudolf
317 Benda Jaroslav
320 Bendík Jozef
329 Beneš Karel
332 Beneš Vincenc
351 Beráková Olga
352 Beran Alexander
365 Berger Vlastimil
416 Bidlo Vladimír
417 Bieber Josef
481 Blažek Jan
483 Blažek Josef Tomáš
505 Boettinger Hugo
525 Bohman Hanuš
558 Born Adolf
576 Bouda Cyril
624 Brázda Oskar
666 Brož Josef
670 Brožová Jana
704 Bubeníček Ota
705 Bubeníček Václav
756 Burghauserová Zdeňka
765 Burian Zdeněk
768 Burianová Josefa
776 Burka Antonín
780 Bušek Konstantin
832 Cihelka Oldřich
835 Cihla Jan
838 Cimbura Emil
884 Crha Zdeněk
911 Čapek Josef
934 Čechová Olga
948 Čemus Otakar
962 Čermáková Alena
989 Černý J.

1061 Čumpelík Jan
1115 Dědina Jan
1129 Demartini Eduard
1236 Dobrovolský Jaroslav
1238 Dobrý Václav
1266 Doležil Vojtěch
1292 Dostálová Alena
1293 Dostalová Hana
1296 Dostálová Věra

(malíř)

1339 Dubay Orest
1373 Duša Ferdiš
1386 Dvorský Bohumír
1398 Dvořák Jiří
1435 Ehrlich Láďa
1457 Emingerová Helena
1459 Emler František
1504 Famíra Emanuel
1514 Feikl Stanislav
1546 Fiala Josef
1548 Fiala Václav
1584 Filla Emil
1601 Fischerová-Kvěchová 

Marie
1603 Fišárek Alois
1644 Fojtík Quido
1668 Fořtová-Šámalová Pavla
1671 Fousek Čeněk
1686 Franta Karel
1739 Fuchs Otakar
1759 Gabriel Josef
1760 Gabriel Karel
1841 Glückselig Josef
1913 Gross František
1930 Grus Jaroslav
1951 Haas Lev
1973 Haise Václav
2041 Hanš Boris
2054 Hanych Rudolf
2073 Harlas František 

Xaverský
2103 Häusler Antonín
2110 Havelka Roman
2135 Havrlík Svatopluk
2183 Heritesová Zdenka
2245 Hlavín Jindřich
2248 Hlinomaz Josef
2252 Hlobilová-Mrkvičková 

Marie
2257 Hložek Pavel
2258 Hložník Vincent
2268 Hodek Josef
2277 Hoffmeister Adolf
2281 Hofman Karel
2283 Hofman Vlastislav
2284 Hofmann Vlastimil
2291 Holan Karel
2329 Holý Miloslav
2339 Homoláč Oldřich
2377 Horník-Lánský František
2411 Houra Miroslav
2420 Hovorková-Skaličková 

Olga
2431 Hradečný Bohumil
2448 Hrnčárek Jan
2460 Hrska Alexandr Vladimír
2476 Hruška Emerich Alois
2478 Hruška Miroslav
2492 Hřímalý Vladislav
2512 Hudec Jan

- 1281 -



Rejstřík věcný

(malíř)

2514 Hudeček Antonín
2515 Hudeček František
2551 Hynais Vojtěch
2556 Hýžová Jaroslava
2557 Chaba Karel
2592 Chlebovský Bohumil
2602 Choděra Čeněk
2609 Chramosta Cyril
2673 Jambor Josef
2678 Janáček Milan
2697 Janeček Ota
2722 Jansa Václav
2723 Janská-Durová Ludmila
2773 Jelínek Fr. A.
2775 Jelínek Jiří
2787 Jelínková-Jirásková 

Božena
2820 Ježek Stanislav
2824 Jičínská Věra
2826 Jícha Josef
2830 Jílovský Jiří
2837 Jindřich Rudolf
2847 Jiránek Miloš
2864 Jiroudek František
2876 Jiřincová Ludmila
2921 Justich Reinhold
2923 Juška Jan
2991 Kalous Jan
2994 Kalvoda Alois
3061 Karoušek Ladislav
3094 Kaván František
3112 Kazdová Milada
3135 Ketzek František
3141 Kilian Josef
3149 Kinský Karel
3171 Kleček Ota
3191 Kličková Libuše
3208 Klimeš-Kozina Bohumil
3215 Klír Svatopluk
3228 Kment Břetislav
3247 Knížek Emanuel
3264 Kobík František
3265 Kobliha František
3277 Kočí Josef
3290 Kodet Kristian
3321 Kolář Radomír
3353 Konečný Bohumil
3406 Körber Adolf
3409 Kordíková Božena
3452 Kotas Jaroslav
3453 Kotas Pavel
3459 Kotík Pravoslav
3465 Kotrba Emil
3466 Kotrba František
3467 Kotrba Karel
3472 Kotvald Ferdinand
3473 Kouba František B.
3480 Koudelka Franta
3482 Koudelka Josef (Joža)
3489 Koutský Václav

(malíř)

3502 Kovářík Vladimír
3572 Kraus František J.
3582 Krawcová Hana
3601 Krejčí Jiří
3610 Kremlička Rudolf
3627 Kroha Jiří Vendelín
3684 Kuba Ludvík
3692 Kubašta Vojtěch
3709 Kubíček Ruda
3716 Kubín Otakar (Coubine 

Othon)
3730 Kudláček Jan
3735 Kügler Karel
3755 Kulhánek Stanislav
3761 Kunc Jaromír
3769 Kuneš Karel
3814 Kvíčala Čeněk
3818 Kysela František
3834 Lada Josef
3837 Ladová Alena
3846 Laichter Prokop
3867 Langer Karel
3884 Lasák Oldřich
3986 Lhoták Kamil
4003 Liesler Josef
4034 Lisý Pavel
4076 Lošák Ivan
4103 Lukášek Alois
4159 Mácha Jan
4202 Maleček Josef Štěpán
4212 Malina Miloš
4218 Malínský Jaroslav
4233 Malý Pavel František
4236 Mandel Jiří
4267 Marek Karel
4276 Marešová Milada
4322 Martinů František
4363 Matějčková-Myšková 

Kamila
4375 Mathauserová Božena
4380 Matička Josef
4430 Medunová Anežka
4439 Mejvald Václav
4442 Melichárek Jaroslav
4443 Melicharová Hermína
4461 Merc František
4496 Mezerová Julie
4503 Michal Rastislav
4508 Michl František
4521 Mikulová Milada
4526 Milén Eduard
4533 Minařík Jan B.
4582 Mokrý František Viktor
4587 Molík František
4608 Moravec Alois
4614 Morávek Antonín
4662 Mrkvička Otakar
4671 Mucha Alfons
4678 Müller Karel
4685 Multrus Josef

(malíř)

4697 Musil Leopold
4719 Muttich Kamil Vladislav
4729 Myslbek Josef
4756 Naske František Xaver
4759 Nastoupil Josef František 

Karel
4782 Nedbal Václav
4792 Nechleba Vratislav
4797 Nejedlý Otakar
4815 Němec Karel
4822 Němejc Augustin
4906 Nováčková Zuzana
4914 Novák Josef
4920 Novák Ladislav (Láďa)
4921 Novák Miloš
4965 Nowak Vilém
4978 Oberthor Karel
4984 Obrovský Jakub
4996 Odvárko Stanislav
5008 Okruhlica Jan
5019 Oliva Viktor
5074 Otava Jan
5087 Pacák Stanislav
5095 Paderlík Arnošt
5125 Pangrác Miroslav
5130 Panuška Jaroslav
5150 Paroubek Jan
5159 Pařízek Miro
5195 Pavlovec Jan
5205 Peca Josef
5236 Pelc Antonín
5259 Peške Jiří
5266 Peters Otto
5333 Pilař Radomil (Radek)
5334 Pilařová-Kverková Libuše
5357 Pištěk Theodor
5360 Pištělka Petr
5363 Pitrmann Alois
5397 Plíva Jan
5399 Plocek Vilém
5409 Podešva František
5471 Polášek Viktor
5483 Popelka Vojtěch
5492 Porš Gustav
5518 Poš Jaroslav
5603 Procházková Linka
5615 Prokopová Eva
5690 Purkyňová-Pokorná 

Růžena
5699 Rabas Václav
5709 Rada Vlastimil
5729 Rajský František
5736 Rambousek Jan
5754 Raymond Antonín
5766 Rechziegel Alois
5799 Ressel Milan /?/
5812 Riegel Jaroslav
5822 Rijaček Jaroslav
5900 Roškotová Anna
5928 Rubeš Ferdinand /?/

- 1282 -



Rejstřík věcný

(malíř)

5986 Rytíř Václav
5996 Řepka Jan
6027 Salichová Helena
6081 Sedláček Vojtěch
6092 Sedloň Otakar
6100 Seidl Jaromír
6140 Seydl Zdenek
6149 Schadt Karel
6188 Schneiberg František
6205 Schovánková-

Sandholzová Pavla
6216 Schurmann Ivan
6257 Sivko Václav
6265 Skála Vít
6290 Skramlík Jan
6291 Skrbek Jaroslav
6303 Sládek Jan
6306 Sládková Anna
6313 Slánská Ludmila
6315 Slánský Bohuslav
6317 Slavíček Jan
6352 Smetana Jan
6374 Smrčková Ludvika
6382 Smutný Oldřich
6445 Spáčil Jan
6517 Stehlík Antonín František
6595 Stretti Mario
6597 Stretti Viktor
6599 Stretti-Zamponi Jaromír
6602 Stritzko Otto
6608 Strnadel Antonín
6620 Struna Ladislav H.
6671 Sůra Jaroslav
6712 Svobodová-Alšová 

Maryna
6721 Svolinský Karel
6729 Sychra Vladimír
6771 Šámal Jaroslav
6791 Šavel Vladimír
6806 Šefl Jaroslav
6822 Šetelík Jaroslav
6857 Šimák Lev
6868 Šimon Tomáš František
6870 Šimunek Karel
6874 Šindelář Lumír
6882 Šindler Vladimír
6939 Šmíd Karel
6985 Špála Jan
6986 Špála Václav
6987 Špálová Milada
6997 Špillar Karel
7017 Šrůtek Václav Alois
7019 Štáfl Otakar
7040 Štembera Otakar
7106 Šváb Jaroslav
7111 Švabinský Max
7141 Švihla Jožka
7153 Tacheciová Julie
7155 Tajovský Václav
7229 Tichý František

(malíř)

7243 Tittelbach Vojtěch
7260 Toman Karel
7275 Tondl Karel
7281 Toroň Jiří
7322 Truhlářová Věnceslava
7351 Turek František
7362 Tvrdá Marie
7367 Tvrdý František S.
7411 Urban Bohumil Stanislav
7445 Vacke Josef
7454 Vácha Rudolf
7513 Váša Miroslav
7572 Vejrychová-Solarová 

Božena
7574 Velčovský Josef
7575 Vele Ladislav
7633 Vik Karel
7676 Vláčil František
7707 Voborský František
7712 Vodáková Sylvie
7747 Volf František
7764 Vořechová-Vejvodová 

Marie
7781 Vovsová Věra
7784 Vraná-Šnajdrová Ivana
7794 Vrbová-Kotrbová Vilma
7803 Vrobel František
7902 Wenig Adolf
7904 Wenig Jan
7905 Wenig Josef
7922 Wielgus Martin
7925 Wiesner Richard
7941 Winter Jiří
7959 Wowk Jiří
7979 Zábranská Jarmila
8006 Zamazal Alois
8007 Zamazal Josef
8015 Zápeca Karel
8034 Zavřel Jiří
8044 Zdeněk Jaroslav
8048 Zejbrlík Otakar
8090 Zezula Oldřich
8092 Zezulová Helena
8111 Zimka Ondrej
8131 Zmatlíková Helena
8132 Zmeták Ernest
8152 Zozuľák Ladislav
8156 Zrzavý Jan
8198 Želibský Ján
8210 Živný Vincenc

malíř francouzský

1428 Effel Jean
4338 Masereel-Malchés Laure

malíř indický

7199 Thákur (Tagore) 
Rabíndranáth

malíř maďarský

395 Bérová Julie

malíř naivní

1946 Guttmann Robert
2440 Hrazděrová Ludmila
3863 Landsfeldová Alžběta
4658 Mrázek-Hořický Joža
6890 Šítal Martin
6891 Šítalová Marie

malíř nizozemský

1278 Dongen Kees van

malíř ruský

7438 Uvarov Stěpan 
Nikolajevič

malíř slovenský

231 Bartošíková Oľga
303 Bellušová Elena
344 Benka Martin
680 Brunovský Albín
789 Byssová Eva

1746 Fulla Ľudovít

malíř španělský

5311 Picasso Pablo

manekýn

5392 Pleyová Eliška
7369 Twiggy

manipulátor

109 Asta-Aksamit Joe
3549 Králíček Josef
3635 Kroupa Jiří
5081 Ouřada Josef
7283 Toscani

manželka prezidenta

335 Benešová Hana
5874 Rooseveltová Anna 

Eleanor
6708 Svobodová Irena
8017 Zápotocká Marie

Margaretner Orfeum Vídeň

7203 Theimerová Lída

maršál britský

4599 Montgomery sir Bernard 
Law

Masarykova univerzita Brno

568 Borůvka Otakar
7296 Trávníček František

Masarykovo divadlo v Jičíně

4897 Nová česká činohra

matematik

479 Blažek Gabriel
568 Borůvka Otakar
785 Bydžovský Bohumil
920 Čech Eduard

2736 Jarník Vojtěch
7485 Valouch Miloslav
7814 Vyčichlo František

- 1283 -



Rejstřík věcný

matematik slovenský

2458 Hronec Juraj

mecenáš

3337 Kolowrat-Krakowský 
Bohuslav

4749 Náprstková Josefa

medailér

402 Beutler Miloslav
679 Brůha Jaroslav

1375 Dušek Jan Vítězslav
2371 Horejc Jaroslav
2544 Hvozdenský Josef
2658 Ivančevič Trpimír
3252 Knobloch Milan
3985 Lhoták Antonín
5663 Přikryl Zdeněk
5955 Růžička Luboš
6811 Šejnost Josef
6874 Šindelář Lumír
7387 Uchytilová-Kučová Marie

Medrano - cirkus

394 Berousková Marie

Mercury

809 Carpenter Malcolm Scott

Mercury MA-6

1838 Glenn John Herschel

Měsíc

97 Armstrong Neil Alden
6063 Scott David Randolph

Městská divadla pražská

600 Brabec Jindřich
1175 Divadlo ABC Praha
4475 Měst. div. pražská 

Městské komorní divadlo
4477 Městská divadla pražská. 

Divadlo komedie
4480 Městské divadlo na 

Královských Vinohradech
4490 Městské komorní divadlo
5469 Polanová Zora
5607 Procházková Zdenka
5674 Ptáková Marie
5997 Řepková Majka
6834 Šidlichovský Josef
7456 Vachek Emil
7796 Vrbský Bedřich
7806 Vršťala Jiří
7818 Vydra Václav ml.
8010 Zámiš Erik
8149 Zoubková Miluše

Městská knihovna hlavního 
města Prahy
3300 Kohout Eduard 

(František)

Městské divadlo Cheb

6271 Skalská Věra

Městské divadlo Kladno

1991 Hajská Darja
3652 Krystlík Lubomír
5886 Rosíková Dagmar
6082 Sedláčková Anna
6640 Stýblo Václav
7798 Vrchlická Eva ml.

Městské divadlo na 
Královských Vinohradech
933 Čechová Marie

1744 Fuksa František
4737 Nademlejnská Marie
5504 Pospíšil Jára

Městské divadlo na 
Vinohradech
4480 Městské divadlo na 

Královských Vinohradech

Městské divadlo Plzeň

216 Barták Antonín
716 Budil Vendelín

1716 Frísková-Mesteková Frída
1751 Fürstová Karla
1768 Gaierová Nelly
1877 Graeven-Chýla Richard
2755 Javůrek Václav
2804 Jeřábek Bedřich
2986 Kalmár Karel
3038 Karas-Harfner Antonín
3273 Kočandrle Polda
3455 Kotek Jaroslav
3556 Kramperová Hana
3771 Kunzová-Chlostíková 

Marie
3789 Kurzová-Peršlová Jetty
3854 Lampa Rudolf
3869 Langerová Števa
3876 Lanhaus Rudolf
4180 Machová Josefa
4364 Matějíčková Marie
4876 Noemi-Koppová Ella
5171 Pattiera Tino
5221 Pech Ladislav
5264 Petanová Božena
5350 Pirnikov Vladimír
5613 Prokop Jaroslav
5616 Prokopová Ludmila
5701 Rabasová Milada
5724 Rajčev Petar
6555 Stočes Otto
6836 Šídlová Marie
7012 Šrámková Jožka
7288 Towarnická Alexandra
7311 Trnková Helena
8033 Zavřel František
8126 Zitová-Dušánková 

Ludmila

Městské divadlo Příbram

5028 Olšovský Kamil

Městské divadlo v Českých 
Budějovicích
1196 Divadlo sdružených měst 

východočeských

Městské divadlo v Chrudimi

1196 Divadlo sdružených měst 
východočeských

Městské divadlo v Mladé 
Boleslavi
6577 Straková Zdeňka
8146 Zopfová Ema

Městské divadlo v Moravské 
Ostravě
2677 Janáček Leoš

Městské divadlo v Náchodě

552 Bordovská Božena

Městské divadlo v Olomouci

3917 Lebl Julius
4793 Nechyba Vladimír
6271 Skalská Věra

Městské divadlo 
v Pardubicích
1048 Činoherní družina Karla 

Jičínského

Městské divadlo v Prostějově

5041 Operetní a činoherní 
společnost Janovského

Městské divadlo v Táboře

2531 Hurt Jaroslav

Městské divadlo ve Znojmě

4288 Marková Ema
4916 Novák Josef Ladislav

Městské divadlo Žatec

6927 Šliková-Dvorská Růžena

Městské oblastní divadlo 
Benešov
7805 Vronský Zdeněk

Městské oblastní divadlo 
Kolín
2768 Jelen Josef
3327 Koldovský Jiří

Městský dům v Přerově

1050 Činohra pražských 
umělců

Měšťanská beseda Praha

3006 Kandert Antonín
3804 Kvapilová Hana
6897 Škarda Václav

Měšťanská beseda v Plzni

6633 Stuka Jaroslav

Metropolitan Opera House

4493 Metropolitní opera

- 1284 -



Rejstřík věcný

Metropolitní opera v New 
Yorku
220 Bartík Otakar

1136 Destinnová Ema
4594 Monaco Mario del
5979 Rysaneková Leonie
6235 Siepi Cesare
7216 Tibbett Lawrence

Meziaktí, divadelní večerník

3552 Královské české zemské 
národní divadlo

Mezinárodní demokratická 
federace žen
2628 Ibárruri Gómez Dolores

Mezinárodní dunajský veletrh

1892 Grégr Emanuel

Mezinárodní olympijský 
výbor
1945 Guth-Jarkovský Jiří 

Stanislav

mikrofilm

1 Strachová Antonie

mim

941 Čejka Jaroslav
1550 Fialka Ladislav
3570 Kratochvílová Zdenka
5260 Pešková Jana
7866 Weber Richard

mim francouzský

211 Barrault Jean-Louis
4254 Marceau Marcel
7170 Tati Jacques

mim italský

4629 Moretti Marcello

mim slovenský

6304 Sládek Milan

mim sovětský

2789 Jengibarov Leonid

Minerva

2340 Honzáková Albína

Minipantomime Praha

1605 Fišer /?/

ministerský předseda

1781 Gándhíová Indira
4239 Manley Michael Norman
4791 Néhrú Džaváharlál Pandit

ministerský rada

4915 Novák Josef B.

Ministerstvo kultury ČSR

2352 Horáček Vladimír

Ministerstvo školství, věd a 
umění
8205 Žid Jaromír

ministr

567 Borůvka Josef
681 Brůžek Miloslav
843 Císař Čestmír
954 Čepička Alexej

1250 Dolanský Josef
1334 Drtina Prokop
1369 Ďuriš Július
1417 Dzúr Martin
1513 Feierabend Ladislav
1663 Fořt Josef
1682 Franke Emil
1777 Galuška Miroslav
1886 Gregor Antonín
1920 Gruber Josef
1925 Grünberger Alfréd
1993 Hála František
2018 Hamerník Emilian
2086 Hasal Antonín
2469 Hrubý Adolf
2484 Hruzík Ladislav
2616 Chudík Ladislav
2669 Jakubík Antonín
2816 Ježek František
2902 Jung Josef
2950 Kadlec Vladimír
2953 Kahuda František
2974 Kalfus Josef
2995 Kamenický Jindřich
3025 Kapoun Miroslav
3203 Kliment Augustin
3224 Klumpar Vladislav
3226 Klusák Milan
3585 Krčmář Jan
3625 Krofta Kamil
3899 Laušman Bohumil
3959 Lér Leopold
4006 Lichner Ján
4061 Lomský Bohumír
4168 Machačová-Dostálová 

Božena
4185 Majer Václav
4610 Moravec Emanuel
4777 Nečas Jaromír
4837 Neuman Alois
4894 Nosek Václav
5184 Pavel Josef
5198 Pavlovský Oldřich
5246 Penc František
5270 Petr Alois
5322 Pietor Ivan
5401 Plojhar Josef
5461 Polák Karel
5537 Prášek Karel
5582 Procházka Adolf
5592 Procházka Ladislav 

Prokop
5614 Prokopec Jaroslav

(ministr)

5828 Ripka Hubert
5989 Řehák František
6437 Soukup František
6467 Srba Antonín
6581 Stránský Jaroslav
6625 Stříbrný Jiří
6648 Sucharda Bohumil
6697 Svoboda Ludvík
6747 Syrový Jan
6920 Šlechta Emanuel
6966 Šoltész Jozef
7009 Šrámek Framtišek
7013 Šrobár Vavro
7032 Štefánik Milan Rastislav
7318 Trokan Jozef
7339 Tučný Alois
7410 Urban Bohumil
7689 Vlasák František
7699 Vlček Vladislav
8133 Zmrhal Antonín

ministr indický

4791 Néhrú Džaváharlál Pandit

mírové hnutí

2269 Hodinová-Spurná Anežka

misionář

6797 Šebesta Pavel

Místní národní výbor 
v Jablonci nad Nisou
8205 Žid Jaromír

Místní osvětová rada Tábor

7245 Tlamková Heda

místopředseda vlády

2022 Hamouz František
2480 Hruškovič Miloslav
2523 Hůla Václav
2703 Jankovcová Ludmila
3394 Kopecký Václav
3408 Korčák Josef
3538 Krajčír František
3602 Krejčí Josef
4825 Nenni Pietro
5756 Rázl Stanislav
6838 Šik Ota
7261 Toman Miroslav
7478 Valeš Václav
7689 Vlasák František
8164 Zuska Zdeněk

Mladá fronta

2522 Huk Rudolf

Moderní divadlo Praha

6085 Sedláčková Jiřina

Moderní opereta v Praze

6200 Schöffer Juraj Viliam

- 1285 -



Rejstřík věcný

Montmartre, kavárna v Praze

7852 Waltner Josef

Moravské muzeum Brno

5451 Pokorný Milan

Moravskoslezské národní 
divadlo v Moravské Ostravě
476 Blatný Lev

mořeplavec

3365 Konkolski Richard

mosazník

6156 Schamal Gotthard

Moskevské umělecké 
akademické divadlo
4824 Němirovič-Dančenko 

Vladimír Ivanovič

motocyklový závodník

2899 Juhan František
7024 Šťastný František

Muzeum Antonína Dvořáka 
ve Vysoké
1395 Dvořák Antonín

Muzeum Bedřicha Smetany 
v Praze
7842 Waisar Alfons

Muzeum hlavního města 
Prahy
2073 Harlas František 

Xaverský
4948 Novotný Antonín

Muzeum V. I. Lenina Praha

5139 Paradijevová N.

muzikál

8207 Žídek Libor

muzikolog

6386 Snížková Jitka
6575 Straková Theodora
7470 Válek Jiří

Mužíkova umělecká družina

4722 Mužík Josef

mykolog

5335 Pilát Albert
6373 Smotlacha František

Na forbíně

127 Augusta Karel
4033 Lír Jiří
8222 Ostatní drobné tisky

nakladatel

342 Beníško Karel
2064 Harapát Jindra
2831 Jílovský Rudolf
3275 Kočí Bedřich
3298 Kohout A. B.

(nakladatel)

3337 Kolowrat-Krakowský 
Bohuslav

3420 Kosek F.
3651 Krýsa V. J.
3763 Kuncíř Ladislav
3845 Laichter Jan
3954 Leopold Bohuslav
4845 Neumannová Kamila
5079 Otto Jan
5498 Portman Josef
5503 Pospíšil Jan Hostivít
5918 Rozmara Slavoj
6570 Storch Alexandr
6833 Šidák František
6853 Šimáček František
6936 Šmíd František
7041 Štenc Jan
7074 Štorch-Marien Otakar
7112 Šváb-Malostranský Josef
7277 Topič František
7336 Tuček Bedřich
7422 Urbánek Mojmír
7643 Vilímek Josef Richard st.
7854 Wanderer Josef

Nakladatelství Albatros

606 Branald Adolf

nálepka

1488 Fabiánová Karla
2771 Jelenský Vladimír
3058 Karlovský Adolf
3904 Lauterbachová Hana
3928 Leger Karel
4233 Malý Pavel František
4526 Milén Eduard
5822 Rijaček Jaroslav
6828 Ševčík Otakar
7961 Wronski Boža

nálet na Prahu

4915 Novák Josef B.

náměstek ministra

286 Bedrna Karel

náměstek primátora

5235 Pelantová Růžena

nápověda

300 Bělíková Jadwiga
413 Bičan František
707 Bucek Lev
848 Civínová Anna

1027 Česká Marie
1248 Dokoupilová Marie
1354 Duchanová Leontina
1355 Duchanová Otilie
1989 Hájková Marie
2429 Hradecká Řina
2647 Inemannová Marie
2813 Jetenská Ella

(nápověda)

3535 Krafka Karel
3607 Krejčová Marie
3887 Lässigová Josefa
5155 Partyková Marie
5181 Paulusová Anna
5544 Pražská-Rydlová Helena
5907 Roubalová Marie
6350 Smetana František
6387 Snopek Antonín
6906 Škrdlíková Magda
7452 Vágner Josef
7625 Vicena Hynek

Náprstkovo muzeum  v Praze

7991 Zahradníček /?/

Národní demokracie 
/politická strana/
4556 Mladá generace Nár. 

demokracie v Litomyšli

Národní divadlo Brno

124 Auerswald Jaroslav
3325 Koldovská Jožka
3789 Kurzová-Peršlová Jetty
3828 Lacina František
6271 Skalská Věra
6388 Snopková Božena
6713 Svobodová-Hanusová 

Leopolda
7439 Uxa Willy
7937 Winkler Josef

Národní divadlo 
moravskoslezské Moravská 
Ostrava
4962 Nový Miloš
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena

Národní divadlo Olomouc

5154 Partyk Jaroslav

Národní divadlo Praha

1 Strachová Antonie
6 Ackermann Richard

10 Adamcová Anna
20 Adamíra Jiří
74 Anelt František
77 Anger Mořic Stanislav

104 Aschenbrenner Eduard
105 Aschenbrennerová 

Blažena
173 Baldová Zdeňka
191 Balzerová Eliška
192 Bamptonová Rose
285 Bednář Václav
293 Bechyňová Jarmila
312 Beňačková-Čápová 

Gabriela
348 Benoni Bohumil
349 Benoniová Hana
363 Berger Augustin
375 Berlík Jan

- 1286 -



Rejstřík věcný

(Národní divadlo Praha)

379 Berman Karel
407 Bezouška Bohumil
455 Bittner Jiří
456 Bittnerová Marie
473 Blachut Beno
482 Blažek Jiří
488 Blažíček Jindřich
489 Blažíčková Naďa
499 Bobková Amalie
508 Bogucká Marja
511 Boháč Ladislav
514 Boháčová Marta
519 Bohdanová Blanka
538 Bolek Emil
541 Boleška Otto
549 Bor Jan
553 Borecká Františka
560 Borodáčová-Országhová 

Olga
563 Bortlová Anna
586 Boušková Jana
602 Brabec Vladimír
610 Branbergerová-

Černochová Doubravka
618 Braun Robert
646 Brock Robert
691 Brzková Terezie
692 Brzobohatý Bohumír
697 Březinová Jana
703 Bubeníček Jindřich
745 Burda Josef
751 Burešová Marie
759 Burian Emil
762 Burian Karel
772 Burianová-Jelínková 

Františka
814 Cavallárová Johana
816 Cebotariová Maria
818 Celerin Josef
874 Conrat Josef
881 Costa Lo Giudice Silvio
885 Crhová Marie
900 Čadikovičová Milada
906 Čáp Josef
918 Čech Adolf
951 Čepela Antonín
957 Čerkasský-Paleček Alexej
967 Černá Luisa
996 Černý Karel

1004 Červená Anna
1021 Červinková Ludmila
1036 České zemské národní 

divadlo v Praze
1056 Čočková Helga
1090 Danzerová Ludmila
1114 Dědek Oldřich
1136 Destinnová Ema
1139 Devínská Marie
1144 Deyl Rudolf st.
1228 Dobrá Jaroslava

(Národní divadlo Praha)

1232 Dobromilová Marie
1245 Dohnal Jiří
1261 Doležal Miroslav
1268 Domanínská Libuše
1290 Dostal Karel
1294 Dostalová Leopolda
1318 Drbohlav Karel
1329 Drottnerová Marta
1330 Drozdov Andrej
1355 Duchanová Otilie
1362 Dura Tadeusz
1410 Dvořáková Ludmila
1411 Dvořáková Miluše
1412 Dvořáková Otilie
1429 Effenberková Božena
1450 Elingerová-Asmusová 

Růžena
1462 Engelbertová Eugenie
1489 Fabiánová Karla
1491 Fabianová Vlasta
1527 Fenclová Helena
1560 Fibichová Betty
1563 Fidlerová Miloslava
1583 Filipovský František
1597 Fischer Otokar
1634 Florjanský Vladislav
1640 Foersterová-Lautererová 

Berta
1642 Focht Emil
1693 Frejka Jiří
1729 Frydlewicz Miroslav
1770 Gajerová Naděžda
1835 Glázrová Marie
1836 Gleich Jaroslav
1837 Gleichová Marie
1865 Gottlieb Josef Matěj
1866 Gottlieb Václav
1870 Götz František
1887 Gregor Bohumil
1893 Grégrová Iza
1931 Gruss Josef
1950 Haas Hugo
1964 Hadrabová Eva
1974 Hajdašová Naďa
1980 Hájek Karel
1990 Hájková Vilemína
1992 Haken Eduard
2001 Hálková Elena
2009 Halmazňa František
2047 Hanuš Karel
2055 Hanzalíková Ludmila
2065 Harapes Vlastimil
2079 Hart Gabriel
2094 Hašek Karel
2098 Hašler Karel
2113 Havelková Libuše
2115 Havelská Růžena
2116 Havelský Josef
2118 Havlák Lubomír
2133 Havránek Otakar

(Národní divadlo Praha)

2181 Heriban Josef
2184 Herle Jaromír
2215 Hilar Karel Hugo
2220 Hilbertová Marie
2232 Hladík Jaroslav
2240 Hlaváčová Jana
2251 Hlobilová Eva
2287 Höger Karel
2298 Holečková Helena
2300 Holeková Míla
2305 Holišová Blažena
2341 Honzl Jindřich
2351 Horáček Jaroslav
2361 Horáková Jarmila
2363 Horáková Ota
2375 Horníček Miroslav
2393 Horvátová Gabriela
2396 Hořáková Růžena
2432 Hradil Bohuš
2451 Hrnčířová Zdeňka
2473 Hrušínský Rudolf
2477 Hruška Karel
2507 Hübnerová Marie
2525 Huml Jiří
2531 Hurt Jaroslav
2561 Chalabala Zdeněk
2578 Charvát Josef (Jožka)
2596 Chmel Otakar
2608 Chorovič Bronislav
2610 Chramosta Josef Karel
2624 Chvalovský Edmund
2698 Janečková Růžena
2706 Jankovský Zdeněk
2731 Janžurová Iva
2758 Jedenáctík Vladimír
2760 Jedlička Dalibor
2764 Jedlička Rudolf
2767 Jehličková Zora
2785 Jelínková Štěpánka
2788 Jenčík Joe
2790 Jeníček Josef
2791 Jeník Miloslav
2801 Jernek Karel
2802 Jerneková Klára
2823 Ježková Marie
2825 Jičínský Karel
2828 Jílek Vlastimil
2832 Jindrák Jindřich
2855 Jirásková Milada
2865 Jirouš Jiří
2887 Jonášová Jana
2891 Joran Jiří
2938 Kacerovská Božena
2940 Kačer Jan
2971 Kalaš Karel
2982 Kalivodová Marie
3006 Kandert Antonín
3035 Karásek Josef
3038 Karas-Harfner Antonín
3039 Karásková Hana

- 1287 -



Rejstřík věcný

(Národní divadlo Praha)

3045 Karen Bedřich
3047 Karenin Konstantin
3048 Karhánek František
3062 Karpíšek Milan
3078 Kašlík Václav
3117 Kejřová Naďa
3127 Kemr Josef
3130 Keplerová Irena
3137 Khol František
3173 Kleiber Erich
3182 Klenová Eva
3205 Kliment Václav
3209 Klimešová Marie
3210 Klimešová Štěpánka
3217 Klofáč Václav Jaroslav
3244 Kniplová Naděžda
3248 Knížková Jiřina
3278 Kočí Přemysl
3279 Kočí Viktor
3280 Kočová Míla
3289 Kodet Jiří
3291 Kodetová Silvia
3300 Kohout Eduard 

(František)
3316 Kolár Karel
3326 Koldovská Růžena
3354 Konečný Emil
3374 Konstantin Jan
3378 Konvalinka Miloš
3396 Kopp Miroslav
3411 Korecká Anna
3440 Kostka Petr
3444 Košler Zdeněk
3497 Kovář Oldřich
3509 Kovařovic Karel
3525 Kozlíková Božena
3552 Královské české zemské 

národní divadlo
3560 Krásová Marta
3562 Kratinová Hermína
3594 Krejča Otomar
3598 Krejčí Iša
3613 Kreuzmann František
3617 Krilová Věra
3628 Krombholc Jaroslav
3630 Kronbauerová Jarmila
3633 Krössing Adolf
3643 Krulišová Jarmila
3669 Křikava Josef
3683 Kšírová-Havlíková Jarmila
3698 Kubátová Marie
3711 Kubík Hanuš
3722 Kubla Richard
3747 Kuchynka Vojta
3777 Kůra Miroslav
3783 Kůrová Jana
3804 Kvapilová Hana
3851 Lamač Karel st.
3858 Landa Antonín
3888 Lašek Hanuš

(Národní divadlo Praha)

3890 Laterna magika
3893 Laudová Marie
3901 Laušmannová Marie
3915 Lebeda Antonín
3920 Ledecká Dagmar
3925 Ledvina Antonín
3945 Lemariová Marcela
3960 Leraus Vladimír
3980 Letnianská Markéta
4022 Linka Miloš
4059 Lom Stanislav
4084 Loufková Albina
4086 Loukotková Vlasta
4118 Lukšík Karel Dominik
4126 Luťanský Ivan
4164 Macháček Miroslav
4177 Machotková Marcela
4178 Machov Saša
4200 Malcev Viktor
4234 Mandaus Luděk
4235 Mandée Rudolf Maria
4244 Manšingerová Jarmila
4245 Manšingerová Věra
4268 Marek Václav
4272 Mareš Jaroslav
4290 Marková Jiřina
4300 Márová Libuše
4302 Maršálek Josef
4306 Maršík Bohuslav
4324 Marvan Jaroslav
4327 Mařák Otakar
4331 Masák Josef Otakar
4335 Masaryk Tomáš Garrigue
4369 Matějovská Ludmila
4371 Matějovský František
4378 Mathiasko Karel
4392 Matulová Vlasta
4393 Maturová Růžena
4395 Matuška Waldemar
4402 Matys Vojta
4418 Mazalová Růžena
4429 Medřická Dana
4431 Medvecká Taťjana
4454 Menottiová Tatiana
4463 Merhaut Vladimír
4485 Městské divadlo v Písku
4515 Míková Alena
4545 Miřiovská Ema
4554 Mixa Josef
4555 Mixová Ivana
4630 Morfová Christina
4637 Mošna Jindřich
4651 Mráčková-Bendlová Marie
4653 Mráz Ladislav
4661 Mrkvička Ladislav
4677 Müller Josef
4687 Munclingr Josef František
4692 Munzar Luděk
4701 Musilová Milada
4721 Muž Stanislav

(Národní divadlo Praha)

4747 Napravilová Žofie
4758 Nasková Růžena
4765 Navrátil Bořivoj
4779 Nedbal Karel
4780 Nedbal Miloš
4787 Nedošínská Antonie
4812 Němec František
4817 Němeček Jiří
4830 Neshyba Ladislav
4840 Neumann Stanislav
4867 Nikolská Jelizaveta
4883 Noll Karel
4888 Nordenová Ada
4927 Novák Václav
4929 Novák Vojta
4950 Novotný Antonín
4962 Nový Miloš
4995 Odstrčilová Liběna
5027 Olšovský Emil
5063 Ortová de Pauli 

Leopoldina
5069 Ostrčil Otakar
5075 Otava Zdeněk
5082 Ouředník Jan Mario
5083 Ovčačíková Marie
5089 Pácal František
5093 Pačová Míla
5117 Paltrinieriová Giulietta
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5152 Paršová-Žikešová Olga
5174 Pauer Jiří
5219 Pehr Josef
5220 Pech Karel
5229 Pechová Jarmila
5254 Pešek Ladislav
5257 Pešíková Miroslava
5264 Petanová Božena
5274 Petrová Štěpánka (Štefa)
5277 Petrovická Jiřina
5293 Petzold Václav
5342 Pinkas Ota
5349 Pirník Karel
5366 Pivec Jan
5368 Pivoňková Věra
5370 Pixová Marie
5373 Plachá Lída
5375 Plachý Jiří
5414 Podhorský Aleš
5421 Podrabská Vlasta
5422 Podrabský Václav
5424 Podvalová Marie
5429 Pohan Václav
5463 Polák Robert
5474 Pollert Emil
5512 Pospíšilová Marie
5517 Postránecký Václav
5533 Poznerová Eliška
5601 Procházková Jaroslava
5616 Prokopová Ludmila

- 1288 -



Rejstřík věcný

(Národní divadlo Praha)

5617 Prokoš Bedřich
5628 Prozatímní divadlo
5630 Průcha Jaroslav
5633 Průchová-Rohanová Irma
5637 Průša Karel
5641 Prylová Libuše
5673 Pták Bohumil
5678 Pujman Ferdinand
5681 Pulda Antonín
5683 Půlpánová Božena
5745 Rašilov Saša
5757 Rázlová Regina
5759 Ráž Vladimír
5774 Reisner Bohumil
5778 Rejholcová Marie
5784 Remislavský Remislav
5848 Rogoz Zvonimir
5850 Rohan Jaroslav
5860 Roland František
5904 Rottová Ludvika
5906 Roubal Viktor
5925 Rožánek Jan
5930 Rubík Otto
5949 Ruth-Markov Zdeněk
5953 Růžek Martin
5973 Rydlová Zdenka
5980 Rysková Marie
5984 Ryšavá Marie
5987 Řada Pravoslav
5988 Řanda Čestmír
5995 Řepa Vladimír
6054 Saudek Erik Adolf
6070 Sedláček Alois
6082 Sedláčková Anna
6102 Seidlová-Lažanská Anna
6103 Seifert Jakub
6107 Sejk Soběslav
6163 Scheinpflugová Olga
6172 Schiller Jiří
6186 Schmoranz Gustav
6219 Schütz Theodor
6220 Schwarz Jiří
6238 Silja Anja
6256 Sittová Marie
6270 Skálová Olga
6278 Sklenář Josef
6279 Sklenářová-Malá Otýlie
6287 Skořepová Luba (Ljuba)
6290 Skramlík Jan
6311 Slancová Eliška
6321 Slavíková Anna
6341 Slukov Jakub Vojta
6359 Smetanovo divadlo
6371 Smolíková Milada
6391 Soběský Bohumil
6396 Sobotka Ladislav
6398 Sobotková Naděžda
6421 Somr Josef
6429 Souček Jaroslav
  

(Národní divadlo Praha)

6438 Soukupová Věra
6443 Sovák Jiří
6458 Spisar Oldřich
6477 Srnová Adéla
6488 Stallich Norbert
6513 Stavovské divadlo
6528 Steiman Michal
6529 Steimar Jiří
6538 Steinsberg Florentin
6555 Stočes Otto
6558 Stodola Oldřich
6593 Strejček Václav
6611 Strobachová Stanislava
6626 Stříška Jaroslav
6647 Suchánková Anna
6694 Svoboda Josef
6720 Svojtka Petr
6769 Šaljapin Fjodor
6774 Šamberk František 

Ferdinand
6775 Šanda Otto
6792 Šavrda Zdeněk
6809 Šejbalová Jiřina
6813 Šemberová Zora
6825 Ševcovicová Milada
6826 Ševců Oldřich
6847 Šilhanová Vlasta
6862 Šimanovský Karel
6884 Šíp Ladislav
6899 Škoda Jan
6922 Šlechtová Marie
6930 Šmaha Josef
6945 Šmídová Cecilie (Cilka)
6972 Šormová Naďa
6976 Šounová-Brouková 

Daniela
7005 Šponarová Marie
7016 Šrubař Teodor
7031 Štefancová Milena
7045 Štěpánek Martin
7047 Štěpánek Petr
7050 Štěpánek Zdeněk
7052 Štěpánková Helena
7054 Štěpánová Štěpánka
7058 Štěpnička Jiří
7075 Štork Mirko
7094 Šubert František Adolf
7096 Šubrtová Milada
7131 Švehla Zdeněk
7132 Švehlík Alois
7134 Švejda Miroslav
7144 Švorc Antonín
7145 Švorc Václav
7172 Tattermuschová Helena
7176 Tauberová Maria
7196 Tesař Eduard
7204 Thein Hanuš
7216 Tibbett Lawrence
7231 Tichý Jan Hus
7233 Tikalová Drahomíra

(Národní divadlo Praha)

7269 Tomášová Marie
7272 Tomš Vladimír
7327 Třebovský Alexander
7341 Tulmann Robert
7344 Tůma Roman
7348 Turbová Sylvia
7364 Tvrdková Ella
7368 Tvrzníková Jaroslava
7372 Tylovo divadlo
7404 Ungrová Kamila
7413 Urban Josef
7419 Urbánek Josef
7430 Urbanová Vlasta
7463 Vala Jiří
7488 Valoušková-Borová Olga
7489 Valtrová Anežka
7490 Váňa Karel
7527 Vášová Marie
7538 Vávra Antonín
7542 Vávra Jan
7543 Vávra Jan Hilbert
7561 Večejová Irma
7571 Vejražka Vítězslav
7576 Velebný František
7592 Veselá Anna
7595 Veselá Marie
7614 Veverka Jaroslav
7617 Veverka Ludvík
7618 Veverková Ema
7623 Veverková-Kettnerová 

Anna
7631 Vích Bohumír
7637 Viktorin Václav
7652 Vinklář Josef
7660 Viscusi Achille
7661 Višegonov Lubomír
7677 Vláčilová Hana
7713 Vodeničarov Vladimír
7723 Vojan Eduard
7725 Vojta Jaroslav
7726 Vojta Josef
7746 Voleská Aneta
7748 Volfová Adéla
7752 Vonásek Rudolf
7763 Vorlová Václava (Slávka)
7776 Votava Antonín
7797 Vrchlická Eva
7807 Vrtiška Karel
7819 Vydra Václav st.
7826 Vykoukalová Božena
7827 Vykoukalová Růžena
7829 Vymazalová Jaroslava
7846 Waleská Blanka
7894 Welsová Karla
7924 Wiesner Eugen
7932 Wildnerová Alžběta
7954 Wollnerová Marie
7967 Wuršer Vladimír
7973 Wysoczanská Jadwiga
7981 Zabylová Zdenka

- 1289 -



Rejstřík věcný

(Národní divadlo Praha)

7987 Záhorský Bohuš
7992 Zahradníček Jiří
8097 Zieglerová Marie
8106 Zikmundová Eva
8108 Ziková Zdenka
8122 Zítek Václav
8123 Zítek Vilém
8129 Zlesák Antonín
8180 Žaludová Marie
8188 Ždichyncová Věra
8189 Ždichynec Pavel
8194 Želenský Drahoš
8195 Želenský Karel
8206 Žídek Ivo

Národní divadlo v Bělehradě

1899 Grigorovič Bora

Národní dům na Královských 
Vinohradech
718 Budilova družina

4518 Mikšová Růžena

Národní galerie Praha

6803 Šedý Václav

Národní listy

4957 Novotný Josef Otto
7412 Urban Jaroslav

Národní muzeum Praha

1132 Denkstein Vladimír
1136 Destinnová Ema
2551 Hynais Vojtěch
5389 Plessingerová Alena
6004 Řezníček Václav
6272 Skalský Gustav
7198 Tetauer Frank
8094 Zíbrt Čeněk

Národní politika

2506 Hübner Václav
5101 Pakosta Jan

Národní shromáždění

1567 Fierlinger Zdeněk
2269 Hodinová-Spurná Anežka
2880 John Oldřich
6376 Smrkovský Josef
7374 Tymeš František

Národní úřad pro 
aeronautiku a kosmický 
prostor
2036 Hanie J.

Národní výbor Pečky

4335 Masaryk Tomáš Garrigue

národohospodář

512 Boháč Václav
604 Bráf Albín

1513 Feierabend Ladislav
1663 Fořt Josef

(národohospodář)

1892 Grégr Emanuel
1920 Gruber Josef
2349 Horáček Cyril
2676 Janáček Jan
2974 Kalfus Josef
4777 Nečas Jaromír
6217 Schuster Václav
7478 Valeš Václav
7549 Vavrečka Hugo
7689 Vlasák František

Národopisné muzeum Plzeň

3824 Lábek Ladislav

návrhář

4671 Mucha Alfons

návrhář hraček

5413 Podhajská Vilemína 
(Minka)

Nejvyšší maršálek zemský

4045 Lobkowicz Jiří Kristian

Nelson III

177 Balíček Vojtěch

Nezávislé divadlo Praha

4987 Očásek Viktor

Nezbední bakaláři

6894 Škába Oto

Nobelova cena

1540 Feynman Richard Phillips
2024 Hamsun Knut
2211 Heyrovský Jaroslav
2886 Joliot-Curie Fréderic
4136 MacBride Séan
4425 McMillan Edwin Mattison
4727 Myrdal Gunnar Karl
4872 Nirenberg Marshall Waren
5178 Pauling Linus Carl
5497 Porter, sir George
5685 Purcell Edward Mills
6066 Seaborg Glenn Theodore
6104 Seifert Jaroslav
6229 Schwinger Julian 

Seymour
6964 Šolochov Michail 

Alexandrovič
7199 Thákur (Tagore) 

Rabíndranáth
7290 Townes Charles Hard
7864 Watson James Dewey
7946 Wittig Georg

norimberský proces

5936 Ruděnko Roman 
Andrejevič

Nosticovo divadlo

6513 Stavovské divadlo

notový psací stroj

6936 Šmíd František

notový zápis

669 Brožík Emanuel
1587 Fingerland Antonín
1753 Futurista Ferenc
2202 Heřman-Zefi Josef
2393 Horvátová Gabriela
2737 Jaroch Jiří
3144 Kincl Antonín
3301 Kohout Ferdinand
3748 Kuk Willy - Znamínko
3855 Lampel Otto
4631 Morman Julius
4816 Němeček Emil
4909 Novák Cyrill
5314 Piccoli Emilio
5491 Porsche Joseph
6176 Schlager Vladimír
6200 Schöffer Juraj Viliam
7645 Vilímová-Fialová Lída
8064 Zelinka Jan Evangelista
8226 Neurčené fotografie s 

podpisem

Nová opereta

7076 Štrampachová Marie

Nová Uranie

790 Bystřický Theo

Nové divadlo

2429 Hradecká Řina
4101 Lukas František
4963 Nový Oldřich
6488 Stallich Norbert

novinář

90 Arbes Jakub
245 Bass Eduard
292 Bechyně Rudolf
333 Beneš Vojta
338 Beneš-Šumavský Václav
386 Bernášková Alena
547 Bonhardová Nina
613 Branislav František
698 Březovský Bohuslav
843 Císař Čestmír

1024 Česaný Alois
1058 Čtrnáctý Miloš
1065 Čvančara Karel
1096 David Josef
1257 Dolenský Jan
1320 Drda Jan
1456 Elstner František 

Alexandr
1586 Fingal Petr
1589 Fink Pavel
1663 Fořt Josef
1725 Fryček Václav
1735 Fučíková Gusta
1777 Galuška Miroslav

- 1290 -



Rejstřík věcný

(novinář)

1972 Hais Týnecký Josef
2093 Hašek Jaroslav
2096 Hašková Lenka
2162 Heller Servác Bonifác
2177 Herben Jan
2195 Herrmann Ignát
2217 Hilbert Jaroslav
2235 Hladík Václav
2253 Hloch Karel Vladimír
2346 Hora Josef
2372 Horký Karel
2427 Hrabě Jan
2441 Hrbas Jiří
2522 Huk Rudolf
2601 Choc Václav
2665 Jahoda Josef
2700 Janek Dalibor
2724 Janský Emanuel
2733 Jarka Václav Hanno
2870 Jírů Václav
2879 Jist Adam
2947 Kadlec Josef
3015 Kantůrek Jiří
3217 Klofáč Václav Jaroslav
3271 Kocourek František
3272 Kocourek Vítězslav
3320 Kolář Míla
3372 Konrád Karel
3394 Kopecký Václav
3401 Kopta Josef
3629 Kronbauer Rudolf 

Jaroslav
3721 Kubka František
3896 Laufer Josef
3922 Lederer Edvard
4169 Machar Josef Svatopluk
4189 Majerová Marie
4231 Malý Jaromír
4233 Malý Pavel František
4278 Marcha Jaroslav
4615 Morávek Jan
4662 Mrkvička Otakar
4679 Müller Vladimír
4777 Nečas Jaromír
4799 Nejedlý Zdeněk
4813 Němec František
4844 Neumannová Božena
4887 Nor A. C.
4961 Nový Karel
5013 Olbracht Ivan
5114 Palouš Jan (Jan Arnold)
5136 Papica Josef
5238 Pelikán Jiří
5328 Pichl Jiří
5356 Píšek František
5378 Plamínková Františka
5706 Rada Eduard
5828 Ripka Hubert
5921 Rozner Vojtěch
6004 Řezníček Václav

(novinář)

6187 Schmoranz Zdeněk
6294 Skružný Josef
6302 Skyba Zikmund
6375 Smrek Ján
6437 Soukup František
6467 Srba Antonín
6581 Stránský Jaroslav
6625 Stříbrný Jiří
6629 Stuchl Vladimír
6660 Suk Ivan
6681 Svátek Josef
6731 Sychrava Lev
6853 Šimáček František
7094 Šubert František Adolf
7294 Trapl Gabriel
7315 Trojan Josef
7343 Tůma Ladislav
7345 Tůma-Zevloun Ladislav
7374 Tymeš František
7408 Urban A. Jaroslav
7412 Urban Jaroslav
7443 Vacek Václav
7448 Vaculík Ludvík
7456 Vachek Emil
7472 Valenta Edvard
7480 Valja Jiří
7501 Vaněk Karel
7549 Vavrečka Hugo
7559 Včelička Géza
7600 Veselý Adolf
7876 Weil Jiří
7903 Wenig Jan
8051 Zelenka Jan
8068 Zeman František Kamil
8170 Zyka-Borotínský Jaroslav

novinář americký

1094 Davenportová Marcia

novinář argentinský

7507 Varela Alfredo

novinář dolnolužický

7944 Witkojcová Mina

novinář italský

7484 Vallone Raf

novinář slovenský

852 Clementis Vladimír
4354 Mašlonka Štefan

novinář sportovní

4354 Mašlonka Štefan

Novoměstské divadlo Praha

5063 Ortová de Pauli 
Leopoldina

6279 Sklenářová-Malá Otýlie

novoročenka

19 Adámek Vladimír
60 Ambrožová Vlasta J.

(novoročenka)

151 Bagar Miloslav
172 Baldová Lída
182 Balling Karel
190 Balvín Josef
229 Bartoš Jan Zdeněk
230 Bartošík Dolfa
239 Baruch Josef (Jožka)
294 Bek Josef
302 Bělka Jiří
328 Beneš Jiří
352 Beran Alexander
353 Beran Jaro
355 Beránková Jana
397 Besser Vilém
416 Bidlo Vladimír
433 Bílovský V.
434 Bílý Antonín
487 Blažek Zdeněk
490 Blažková Denisa
492 Blažková Marie
500 Bobula Milan
606 Branald Adolf
612 Brandejs Jaroslav
681 Brůžek Miloslav
690 Brynych Zbyněk
705 Bubeníček Václav
725 Budský František
737 Bukovský Mirko
744 Buranovský Anton
776 Burka Antonín
841 Cinybulk Vojtěch
923 Čech František Ringo
962 Čermáková Alena
989 Černý J.
992 Černý Jaroslav

1000 Černý M. Vl.
1002 Černý Václav
1013 Červený Jiří
1037 Českosl. soubor písní a 

tanců J. Vycpálka
1039 Československý státní 

soubor písní a tanců
1160 Disman Miloslav
1186 Divadlo Jiřího Wolkra
1236 Dobrovolský Jaroslav
1258 Doležal Antonín
1338 Duba Zdeněk
1340 Dubček Alexander
1346 Dubský Vilda
1349 Due Boemi di Praga
1373 Duša Ferdiš
1374 Dušek Jan
1396 Dvořák Antonín
1405 Dvořák Miloš
1471 Erben Václav
1530 Ferbasová Věra
1542 Fiala Eman
1545 Fiala Jiří Julius
1551 Fialková Drahomíra
1602 Fišar Vlastimil

- 1291 -



Rejstřík věcný

(novoročenka)

1606 Fišer Jan
1658 Formánek Karel
1665 Fořt Vladimír
1734 Fučíková Dana
1899 Grigorovič Bora
1932 Grym Pavel
1980 Hájek Karel
2025 Hamšík Vladislav
2028 Hanák Jiří
2034 Haničincová Štěpánka
2041 Hanš Boris
2046 Hanuš Jan
2132 Havlová-Müllerová Věra
2171 Henke Josef
2221 Hilčr Jindřich
2244 Hlavica Miloš
2248 Hlinomaz Josef
2261 Hnilička Eduard
2268 Hodek Josef
2287 Höger Karel
2328 Holý Jiří
2352 Horáček Vladimír
2369 Horčička Jiří
2375 Horníček Miroslav
2424 Hrabal Arnošt
2431 Hradečný Bohumil
2437 Hradský Ludvík
2476 Hruška Emerich Alois
2522 Huk Rudolf
2530 Hurt Jaroslav
2542 Hužera Jaroslav
2549 Hýlský Ruda
2554 Hynšt Miloš
2577 Charvát Josef
2591 Chlebeček Josef
2592 Chlebovský Bohumil
2615 Chudáček Václav
2617 Chudoba Rostislav
2661 Jágr Miloslav
2684 Jančáková M.
2689 Janda Jindřich
2714 Janoušek Miloš
2733 Jarka Václav Hanno
2826 Jícha Josef
2876 Jiřincová Ludmila
2933 Kabeláč Vojtěch
3109 Kazda Josef
3112 Kazdová Milada
3149 Kinský Karel
3153 Kirschner Miloš
3183 Klepáčová Eva
3278 Kočí Přemysl
3285 Kodat Zdeněk
3302 Kohout Jára
3313 Koktová Věra
3389 Kopecký Jan
3410 Kordula František
3456 Kotek Josef
3473 Kouba František B.
3490 Koval Radim (Radislav)

(novoročenka)

3504 Kovaříková Berta
3528 Kožík František
3537 Krajan Ján
3576 Kraus Karel
3594 Krejča Otomar
3628 Krombholc Jaroslav
3635 Kroupa Jiří
3685 Kubáček Rudolf
3689 Kubánková Věra
3709 Kubíček Ruda
3740 Kühnlová F.
3755 Kulhánek Stanislav
3842 Lachout Karel
3867 Langer Karel
3868 Langer Stanislav
3884 Lasák Oldřich
3894 Lauer František
3954 Leopold Bohuslav
3984 Lhota Karel
3988 Lhotský Alois
4003 Liesler Josef
4008 Lichý Saša
4012 Linc Rudolf
4020 Linhart Oskar
4034 Lisý Pavel
4051 Lohniský Václav
4064 Loos Emil
4066 Lorenc Zdeněk
4072 Lorman Jiří
4103 Lukášek Alois
4113 Luknár Ladislav
4183 Máj Karel
4189 Majerová Marie
4207 Malík Jan
4210 Malina Jaroslav
4302 Maršálek Josef
4305 Maršíček Vlastimil
4359 Matěj Vladimír
4442 Melichárek Jaroslav
4444 Melichar-Skoumal Karel
4456 Menšík Vladimír
4496 Mezerová Julie
4514 Mikotová-Kratinová Marie
4587 Molík František
4593 Mölzer Josef
4600 Moor Karel
4608 Moravec Alois
4614 Morávek Antonín
4638 Mottl Jaroslav
4641 Motyčka Ota
4668 Muff Tino
4698 Musil Miloslav
4753 Národní divadlo v Praze
4758 Nasková Růžena
4787 Nedošínská Antonie
4858 Niederle Ivo
4955 Novotný Jiří
4956 Novotný Jiří
4985 Obst Milan
5004 Ohnesorg Otto

(novoročenka)

5029 Olšovský Zbyšek
5058 Ornest Ota
5081 Ouřada Josef
5115 Palouš Karel
5150 Paroubek Jan
5159 Pařízek Miro
5174 Pauer Jiří
5188 Pavlíček František
5226 Pechold Zdeněk
5290 Petřínová Iraida
5360 Pištělka Petr
5379 Planer Petr
5389 Plessingerová Alena
5391 Pleva Libor
5395 Plichta Jan
5399 Plocek Vilém
5407 Počepický Jan
5471 Polášek Viktor
5485 Popelková Mimi
5488 Popp František
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5564 Preissová Jana
5617 Prokoš Bedřich
5647 Přeučil Jan
5698 Rabas Jan
5705 Rada Bohumil
5730 Rajský Jiří
5766 Rechziegel Alois
5799 Ressel Milan /?/
5853 Rohan Lubomír
5908 Roubínek Otakar
5911 Rovenská Marie
5928 Rubeš Ferdinand /?/
5942 Rulíšek Adolf
5996 Řepka Jan
5997 Řepková Majka
6086 Sedláčková Marcela
6089 Sedlák Vladimír
6141 Seydler Jiří
6212 Schuhová Františka
6257 Sivko Václav
6299 Skupa Josef
6303 Sládek Jan
6319 Slavík Miloš
6360 Smetanovo kvarteto
6374 Smrčková Ludvika
6423 Sopr Alois
6447 Spáčil Leo
6476 Srnka Jiří
6498 Stano Milan
6507 Staškevičiute Alexandra
6519 Stehlík J. A. (Josef 

Antonín)
6540 Steklý Karel
6591 Strejček Jan
6593 Strejček Václav
6771 Šámal Jaroslav
6806 Šefl Jaroslav
6812 Šembera Josef
6843 Šilha J.

- 1292 -



Rejstřík věcný

(novoročenka)

6856 Šimáčková Helena
6875 Šindelář Mirko
6882 Šindler Vladimír
6899 Škoda Jan
6914 Škutchanová Květa
6967 Šoltészová Helena
6982 Špačková Dana
7017 Šrůtek Václav Alois
7070 Štilec Jiří
7138 Švengsbír Jiří
7239 Titl Alexandr
7316 Trojan Ladislav
7356 Turzo Ivan
7413 Urban Josef
7441 Vacek Karel
7476 Valentová Meda
7527 Vášová Marie
7569 Veit Jaroslav
7575 Vele Ladislav
7610 Veteška Lubomír
7655 Vinš Václav
7683 Vlach Karel
7686 Vlach-Vrutický Josef
7715 Vodička Vladimír
7765 Voska Václav
7773 Vostřel Darek
7821 Vychodil Ladislav
7822 Východočeské divadlo 

Pardubice
7862 Wassermann Václav
7878 Weiner J.
7902 Wenig Adolf
7905 Wenig Josef
7921 Wielgus Jindřich
7983 Zadová Anna
8002 Zajíc Jan
8007 Zamazal Josef
8030 Závodský /?/
8040 Zázvorková Stella
8044 Zdeněk Jaroslav
8049 Zejda Miroslav
8051 Zelenka Jan
8055 Zelenka Miloš
8099 Ziegner Vlastimil
8130 Zloský Jindřich
8135 Znojemský Jindřich
8171 Žáček Ludvík
8181 Žantovský Jiří
8222 Ostatní drobné tisky
8230 Neurčené kresby

Nový domov

3064 Karyčová Růžena

numismatik

2586 Chaura Karel
3084 Katz Viktor
4404 Maule Václav Stanislav
6272 Skalský Gustav

numismatika

4880 Nohejlová-Prátová 
Emanuela

Obecní dům v Praze

1136 Destinnová Ema
1347 Ducloux Walter
1545 Fiala Jiří Julius
1593 Firkušný Rudolf
1681 Frank Jan
2552 Hynková Ludmila
2597 Chmel Váša
3925 Ledvina Antonín
3963 Lerouxová Germaine
4028 Lipkovskaja Lidie
4056 Lolla Angelo
4407 Maxián František
4440 Melchior Lauritz
4997 Oehman K. M.
5161 Pasero Tancredi
5171 Pattiera Tino
5382 Plaške Bedřich
5809 Riavec Josip
6739 Symfonický orchestr Čsl. 

rozhlasu v Praze
6740 Symfonický orchestr hl. 

města Prahy FOK
7488 Valoušková-Borová Olga
8053 Zelenka Ladislav
8103 Zika Richard
8108 Ziková Zdenka
8153 Zpěvácký spolek Hlahol 

v Praze

Obchodní a živnostenská 
komora v Praze
7874 Weigner Leopold

odbíjenkář

4990 Odbíjenkáři Dukly Liberec

odborový činitel

319 Bendík Antonín
699 Břinčil Jaroslav

2018 Hamerník Emilian
2937 Kabrhelová Marie
3203 Kliment Augustin
4239 Manley Michael Norman
5617 Prokoš Bedřich
7339 Tučný Alois

Odborový dům v Plzni

16 Adamec Petr
3057 Karlovarský symfonický 

orchestr
3348 Komorní orchestr 

Odborového domu v Plzni
5051 Orchestr opery Divadla 

J. K. Tyla
5406 Plzeňský rozhlasový 

orchestr
6021 Sádlo Miloš
6741 Symfonický orchestr 

konzervatoře v Plzni

(Odborový dům v Plzni)

7129 Švédský komorní 
orchestr z Örebro

7178 Taubert Christoph
7656 Viola d'amore trio
8013 Západočeský symfonický 

orchestr
8201 Ženatý Ivan

Odeon, nakladatelství

1834 Glazarová Jarmila
2922 Justl Vladimír

ochotnické divadlo

448 Bittl Oldřich
674 Brožová-Procházková 

Alžběta
1229 Dobrá Vilma
1309 Dramatický kroužek 

Šimanovský
1685 Franková-Rodenová Máša
1740 Fuchsová Marie
2445 Hrdlička Václav J.
2623 Chvalovská Ida
2813 Jetenská Ella
3040 Karásková Marie
3081 Kašpárek František
3251 Knobloch Jan
3424 Kosinová Vlasta
3596 Krejčí Eduard
3662 Křepelka Václav
3792 Kuthan Alois
3796 Kuthanová Libuše
3880 Lapil Karel
4556 Mladá generace Nár. 

demokracie v Litomyšli
4726 Mynář Bohumil
5005 Ochotnické divadlo v 

Kroměříži
5166 Paštika Josef
5452 Pokrok, divadelní soubor
5708 Rada Miroslav
5735 Rakovnická opera
6002 Řezníček Karel
6334 Slípka Stanislav
6614 Stropnický Josef
7436 Ústřední matice 

divadelních ochotníků
7980 Zábrodský Josef
8019 Zápotocký Antonín
8061 Zelenková-Schusterová 

Pavla
8077 Zemanová Josefa
8142 Zöllnerová Eva

Ochranné sdružení autorské

940 Čejka Antonín

Ochranný svaz autorský

1665 Fořt Vladimír
2637 Illín Evžen
2851 Jirásek Ivo
4003 Liesler Josef
4955 Novotný Jiří

- 1293 -



Rejstřík věcný

Okresní vlastivědné muzeum 
v Českém Krumlově
6948 Šmirous Karel

Old American Bar Brno

7203 Theimerová Lída

Olšanské hřbitovy Praha

2176 Heranová Věra
2817 Ježek Jaroslav
4327 Mařák Otakar
5117 Paltrinieriová Giulietta

Olympic

3415 Korn Jiří

olympijské hry

4988 Očásková Jarmila
6917 Šlápoty

Ondříčkovo kvarteto

5036 Ondříček František
6978 Šourek Ladislav

opat

8031 Zavoral Method Jan

Orbis Praha, nakladatelství

328 Beneš Jiří

Organizace českého 
herectva v Praze
4455 Menšík Richard

Organizace 
československého herectva
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
5245 Pelz Antonín
5551 Pražský Přemysl
5731 Rajský Josef

orientalista

893 Czech z Czechenherzu 
Arnošt

2459 Hrozný Bedřich
4696 Musil Alois
5638 Průšek Jaroslav
5957 Růžička Rudolf
5977 Rypka Jan
7179 Tauer Felix

Osvědčení o původu

1545 Fiala Jiří Julius

osvětový pracovník

1447 Eliáš Rudolf
1577 Fikrle Rudolf
3478 Koudelák Josef
4336 Masaryková Alice
4389 Matula Antonín
7378 Tyršová-Fügnerová 

Renata

Osvobozené divadlo

1910 Gromwellová Anna
5933 Rubínová Zdena

(Osvobozené divadlo)

7109 Švabíková Jarmila

Pabst Theater Milwaukee

6271 Skalská Věra

Palác Adria, Praha

1178 Divadlo Apollo

paleontolog

126 Augusta Josef
1698 Frič Antonín

paleontologie

5209 Pecka František Jaroslav

památkář

2470 Hrudka Václav
4465 Merhout Cyril
7943 Wirth Zdeněk

Památník národního 
písemnictví Praha
509 Boháč Antonín

8181 Žantovský Jiří

Památník Petra Bezruče

409 Bezruč Petr

pamětní list

4335 Masaryk Tomáš Garrigue

pamětní tisk

7086 Štuchal Jiří

Panton, hudební 
vydavatelství Praha
2046 Hanuš Jan
3897 Laufer Josef
7000 Špinarová Věra

papež

5185 Pavel VI.

parašutista

3646 Krupičková Marie

Pardubické pěvecké okteto

4600 Moor Karel
4601 Moor Karel

Park kultury a oddechu 
v Plzni

16 Adamec Petr
3057 Karlovarský symfonický 

orchestr
5051 Orchestr opery Divadla 

J. K. Tyla
5406 Plzeňský rozhlasový 

orchestr
6021 Sádlo Miloš
7129 Švédský komorní 

orchestr z Örebro
7178 Taubert Christoph
8013 Západočeský symfonický 

orchestr
8201 Ženatý Ivan

partitura

1545 Fiala Jiří Julius

pátrací služba pro stíhání 
válečných zločinců
1422 Ečer Bohuslav

Pavillon Cabaret Vídeň

7203 Theimerová Lída

pedagog

70 Andresíková Jana
162 Bakule František
209 Barová Anna
229 Bartoš Jan Zdeněk
317 Benda Jaroslav
406 Bezdíček Josef
533 Bojanovský Ilja
706 Bublíková Věra
719 Budilová Jiřina
734 Buchvaldek Zdeněk
785 Bydžovský Bohumil
844 Císař Jan
983 Černoch Svatopluk

1333 Drtina František
1374 Dušek Jan
1520 Feldstein Valter
1693 Frejka Jiří
1870 Götz František
2161 Heller Jindřich B.
2242 Hlavatý Vladimír
2341 Honzl Jindřich
2554 Hynšt Miloš
2617 Chudoba Rostislav
2852 Jirásek Václav
2953 Kahuda František
2956 Kachyňa Karel
2984 Kalláb Karel
2994 Kalvoda Alois
3135 Ketzek František
3196 Klika Josef
3220 Klos Elmar
3314 Kolár Erik
3322 Kolářová Daniela
3374 Konstantin Jan
3393 Kopecký Rudolf
3570 Kratochvílová Zdenka
3572 Kraus František J.
3643 Krulišová Jarmila
3936 Lehovec Jiří
3958 Lepš Václav
4019 Linhart Lubomír
4107 Lukavský Radovan
4143 Macků Věra
4404 Maule Václav Stanislav
4582 Mokrý František Viktor
4765 Navrátil Bořivoj
4780 Nedbal Miloš
4812 Němec František
5121 Panajotová Růžena
5219 Pehr Josef
5228 Pechová Ema

- 1294 -



Rejstřík věcný

(pedagog)

5249 Penzová Jaroslava
5398 Plocek Alexandr
5438 Pojar Břetislav
5611 Prokeš Ladislav
5617 Prokoš Bedřich
5683 Půlpánová Božena
5727 Rajmanová /?/
5883 Rosenkrancová Bohumila
5985 Ryšavý Josef
6030 Salzer František
6127 Sequens Jiří
6205 Schovánková-

Sandholzová Pavla
6280 Sklenčka Ota
6292 Skrbková Lola (Aloisie)
6373 Smotlacha František
6374 Smrčková Ludvika
6410 Sokolovský Evžen
6447 Spáčil Leo
6486 Stalich Jan
6495 Stanislavskij Konstantin 

Sergejevič
6657 Suchý Štěpán
6694 Svoboda Josef
6699 Svoboda Milan
6790 Šauer z Augenburgu 

Josef
6970 Šorm František
7210 Thomayer Josef
7319 Tröster František
7376 Týmlová Dagmar
7482 Válka Josef
7485 Valouch Miloslav
7505 Vantuch Pavel
7547 Vávra Otakar
7702 Vnouček František
7786 Vránová Gabriela
7850 Walter Rudolf
7862 Wassermann Václav

pedagog italský

5314 Piccoli Emilio

pedagog německý

1590 Finke Fidelio
1792 Gasteyerová Olga

pedagog slovenský

150 Bagar Andrej
560 Borodáčová-Országhová 

Olga
726 Budský Jozef

1845 Godin Imrich
2391 Horváth Emil
2458 Hronec Juraj
2493 Huba Martin
2494 Huba Mikuláš
2616 Chudík Ladislav
6304 Sládek Milan
7821 Vychodil Ladislav
7978 Záborský Viliam

pedagog sovětský

4980 Obrazcov Segej 
Vladimirovič

Pestrý týden, časopis

4753 Národní divadlo v Praze

pěvec

10 Adamcová Anna
15 Adamec Míla
39 Albrechtová Marie
51 Alferiová Jožka
74 Anelt František
80 Angrová Marie

104 Aschenbrenner Eduard
105 Aschenbrennerová 

Blažena
108 Asmus Rudolf
128 Augustová Olga
155 Bachmanová Věra
159 Bakalová Marie
165 Balaš Richard
180 Ballasko Ferro
198 Bar Jiří
209 Barová Anna
219 Bartáková Anna
221 Bartl František
223 Bartoň Jan
236 Bártů Mary
243 Barvitiusová-

Zahrynovská Zdena
251 Baťha Julius
274 Becková-Berglundová /?/
281 Bednář Jaroslav
285 Bednář Václav
297 Belanová Květa
311 Bémová Marie
321 Bendlová Ludmila
337 Benešová-Vlková Olga
342 Beníško Karel
348 Benoni Bohumil
369 Bergman Emil
375 Berlík Jan
379 Berman Karel
403 Beyron Eimar
415 Bičišťová-Poledníková 

Jarmila
473 Blachut Beno
488 Blažíček Jindřich
499 Bobková Amalie
514 Boháčová Marta
518 Bohdanecká Milada
524 Böhm Richard Milan
526 Böhm-Lubin Otto
537 Bolé Josef R.
552 Bordovská Božena
561 Borovička František
563 Bortlová Anna
566 Borůvka Bořivoj Ivan
572 Bošinová Jarmila
574 Boubelová Vlasta
575 Boublík Jan

(pěvec)

580 Bourová Anna
598 Brabcová Tylda
610 Branbergerová-

Černochová Doubravka
648 Brodecká-Toufarová 

Karla
656 Broulík František
668 Brož Robert
708 Bučar František
709 Buďárek Jaroslav
713 Budíková Marie
727 Bugarinovičová Mela
735 Bujárek František
737 Bukovský Mirko
759 Burian Emil
762 Burian Karel
763 Burian Richard
767 Burianová Helena
772 Burianová-Jelínková 

Františka
773 Burianová-Lukesová 

Helena
786 Bydžovský František
796 Calma-Veselá Marie
799 Candrová Věra
814 Cavallárová Johana
818 Celerin Josef
824 Cerigioli Felicita
829 Cicvárek Václav
858 Cmíral Josef
874 Conrat Josef
885 Crhová Marie
889 Cvejič Nikola
892 Cyteráková Marie
900 Čadikovičová Milada
914 Čáslavský Drago
938 Čechovský Boris
943 Čelanská Marie
958 Čermák Josef
964 Čermáková Deona
974 Černá-Sudková Jaroslava
975 Černík Jaroslav
982 Černoch Oldřich
997 Černý Karel

1006 Červená Soňa
1012 Červený František
1021 Červinková Ludmila
1042 Čihák Jaroslav
1043 Čiháková Lea
1067 Daenesová Anie
1097 David Zdeněk
1121 Dejmková-Syková Běla
1136 Destinnová Ema
1157 Dinesenová Jiřina
1216 Dlabačová J. /?/
1221 Dlouhoveská Gabriela
1227 Dobr Karel
1228 Dobrá Jaroslava
1229 Dobrá Vilma
1239 Dobš Václav

- 1295 -



Rejstřík věcný

(pěvec)

1241 Dočkalová Zdenka
1264 Doležalová Věra
1268 Domanínská Libuše
1269 Domasová Marie
1297 Dostálová-Jiránková 

Babeta
1298 Dötscherová Leontine
1300 Doubek Jindřich
1332 Drozenová Marie
1351 Dufková-Jankovcová 

Anna
1362 Dura Tadeusz
1388 Dvorský Oldřich
1409 Dvořáková K.
1410 Dvořáková Ludmila
1411 Dvořáková Miluše
1412 Dvořáková Otilie
1425 Edel Jindřich st.
1429 Effenberková Božena
1439 Eisenreichová Marie
1489 Fabiánová Karla
1510 Fassbenderová Zdenka
1517 Fejk Josef
1541 Fiala Alois
1549 Fiala Václav
1552 Fialová Jožka
1554 Fialová Manka
1556 Fialová-Nussbaumová 

Marie
1560 Fibichová Betty
1563 Fidlerová Miloslava
1568 Fifka Jan
1588 Fingerlandová Fráňa
1595 Fischer Géza
1628 Flögl Arnold
1633 Florian-Florjanský Josef
1634 Florjanský Vladislav
1640 Foersterová-Lautererová 

Berta
1680 Frank Ada
1681 Frank Jan
1683 Frankenbergerová Betta
1699 Frič Josef
1703 Fričová-Turinská Ella
1710 Friedrich František C. 

/Cína/
1712 Friedrichová Albína
1716 Frísková-Mesteková Frída
1728 Frýdl Josef
1729 Frydlewicz Miroslav
1738 Führer Otto
1751 Fürstová Karla
1754 Fuxová Wanda
1790 Gärtnerová Marie
1800 Geitler Leon
1836 Gleich Jaroslav
1861 Görlichová Anna
1863 Gotthardová Milada
1898 Greyová Mildred
1928 Grünwaldová Marta

(pěvec)

1959 Hábl Karel
1964 Hadrabová Eva
1971 Hainová-Šumská Jindra
1983 Hájek Miroslav
1990 Hájková Vilemína
1992 Haken Eduard
1999 Halíř Václav
2030 Hanáková Pavla
2047 Hanuš Karel
2053 Hanušová L.
2055 Hanzalíková Ludmila
2059 Hanzlíčková Božena
2074 Harlasová-Šrédlová Marta
2100 Hatinová Marie
2101 Hatláková-Panovská 

Zdenka
2102 Haukvic Josef
2112 Havelka Václav
2118 Havlák Lubomír
2120 Havlicová Alena
2124 Havlíčková Božena
2128 Havlík Ladislav
2133 Havránek Otakar
2153 Hejduček Stanislav
2158 Held Otakar
2159 Helenský František
2169 Helonius Antonín
2181 Heriban Josef
2193 Herold Jiří
2194 Heroldová Věra
2201 Heřman Eduard
2205 Hesová-Guthová Marie
2213 Hezká Božena
2233 Hladík Miroslav
2236 Hladíková Marie
2246 Hlavsa Jan
2251 Hlobilová Eva
2256 Hloušková Marie
2259 Hlubek Jaroslav
2293 Holcman Milota
2299 Holečková-Dolanská 

Jelena
2303 Holík Karel
2312 Holmová Gabriela
2333 Holzinger Antonín
2351 Horáček Jaroslav
2355 Horák Jaromír
2362 Horáková Máša
2363 Horáková Ota
2364 Horal Jaroslav
2376 Horníčková-Hietelová 

Klára
2378 Horníková Fanča
2396 Hořáková Růžena
2400 Hořovská-Eisová Terezie
2436 Hradilová Zdena
2446 Hrdličková-Zavřelová 

Hana
2451 Hrnčířová Zdeňka
2453 Hromádka Jaroslav

(pěvec)

2455 Hromadová-Rothová 
Jarmila

2456 Hromatko Carlo
2461 Hrubá Jaroslava
2462 Hrubá Vlasta
2464 Hrubeš Eduard
2465 Hrubeš Jiří
2477 Hruška Karel
2483 Hrůza Zdeněk
2505 Hübner Roman
2525 Huml Jiří
2528 Hůrská-Vozková Marie
2545 Hyáková Eva
2552 Hynková Ludmila
2583 Charvátová Růžena
2596 Chmel Otakar
2597 Chmel Váša
2599 Chmelařová Soňa
2606 Chodounský Štěpán
2621 Chvalinová-Semeráková 

Vilma
2649 Ingeduldová Vlasta
2653 Innemannová-Lvová 

Ludmila
2662 Jahn Karel
2693 Jandourek Zdeněk
2694 Jandová Inka
2699 Janečková-Lukavská 

Karla
2706 Jankovský Zdeněk
2707 Janků Otakar
2713 Janoušek Josef
2740 Jaroš Jaroslav
2746 Jásková-Bolehovská 

Markéta
2757 Ječmenová Růžena
2758 Jedenáctík Vladimír
2760 Jedlička Dalibor
2764 Jedlička Rudolf
2767 Jehličková Zora
2769 Jelen Zdeněk
2771 Jelenský Vladimír
2784 Jelínková Růžena
2785 Jelínková Štěpánka
2791 Jeník Miloslav
2792 Jeníková Marie
2794 Jensenová Berta
2795 Jeral Pavel
2803 Jeřábek Antonín
2807 Jeřábková Anna
2821 Ježicová Jele
2822 Ježil Miloš
2832 Jindrák Jindřich
2834 Jindrová Růžena
2839 Jindřichová Věra
2846 Jiránek Josef
2855 Jirásková Milada
2885 Jokl Jan
2887 Jonášová Jana
2888 Jonášová Marie

- 1296 -



Rejstřík věcný

(pěvec)

2891 Joran Jiří
2912 Jurečka Antonín
2918 Juřenová Marie
2924 Jůzková Jitka
2925 Kabaivanska Raina
2938 Kacerovská Božena
2945 Kadeřávek Eda
2951 Kadlec Vratislav
2954 Kachel Jaroslav
2968 Kalabisová Blažena
2971 Kalaš Karel
2982 Kalivodová Marie
2983 Kalivodová Věra
2986 Kalmár Karel
2987 Kalmarová Marie
2988 Kalná Jaroslava
2992 Kalová Jarmila
2993 Kaltofen Leoš
3021 Kaplánková Jarmila
3035 Karásek Josef
3038 Karas-Harfner Antonín
3043 Karel Rudolf
3047 Karenin Konstantin
3062 Karpíšek Milan
3065 Kasalová Anna
3067 Kasl Rudolf
3086 Kaulfus Rudolf
3116 Kejř Josef
3117 Kejřová Naďa
3148 Kinská Naša
3159 Klán František
3170 Klaus Čeněk
3184 Kletečková Běla
3201 Klíma Arnošt
3205 Kliment Václav
3211 Klímová Lída
3227 Kluska Harry
3229 Kment Zdeněk
3244 Kniplová Naděžda
3245 Knittl Zdeněk
3250 Knížková Věra
3261 Knoz Miroslav
3278 Kočí Přemysl
3279 Kočí Viktor
3280 Kočová Míla
3291 Kodetová Silvia
3303 Kohout Otta
3306 Kohoutová Mája
3318 Kolárová Máša
3326 Koldovská Růžena
3329 Kolihová Narcisa
3331 Kolín Zdeněk
3338 Kolowratová Marie Jana
3339 Komancová Ludmila
3341 Komarov Karel
3362 Koníčková Jaroslava
3374 Konstantin Jan
3388 Kopecký Emanuel
3396 Kopp Miroslav
3413 Koreček Andebert

(pěvec)

3416 Korošec Ladislav
3422 Kosina Karel
3455 Kotek Jaroslav
3475 Kouba Jaroslav
3496 Kovář Milan
3497 Kovář Oldřich
3521 Kozderka Jiří
3525 Kozlíková Božena
3534 Krafek Václav
3550 Královcová Drahoslava
3555 Krampera František
3556 Kramperová Hana
3560 Krásová Marta
3571 Kratochvílová-Hallová 

Marja
3578 Krauseová Růžena
3605 Krejčík Vladimír
3617 Krilová Věra
3620 Kristenová Jarmila
3633 Krössing Adolf
3634 Kroupa Emanuel
3659 Křečková-Skřivanová 

Marie
3661 Křepela Josef
3669 Křikava Josef
3679 Křížová Kateřina
3680 Křížová Marie
3690 Kubart Oldřich
3698 Kubátová Marie
3713 Kubíková Vlasta
3714 Kubín Jan Otto
3722 Kubla Richard
3735 Kügler Karel
3737 Kühn Jan
3742 Kühnová Markéta
3758 Kuna František
3759 Kunc František
3771 Kunzová-Chlostíková 

Marie
3778 Kural Emil
3781 Kurfürst Bohumír
3784 Kursová Sida
3789 Kurzová-Peršlová Jetty
3797 Kutílek Rudolf
3805 Kvapilová Valerie
3851 Lamač Karel st.
3870 Langerová-Vlčková 

Gabriela
3876 Lanhaus Rudolf
3877 Lanhausová Františka
3888 Lašek Hanuš
3900 Laušmannová Ella
3901 Laušmannová Marie
3904 Lauterbachová Hana
3911 Lažanský Hynek
3915 Lebeda Antonín
3918 Lébl Oldřich
3924 Ledererová Míla
3935 Lehovcová Marie
3940 Leiss Karel

(pěvec)

3945 Lemariová Marcela
3950 Lenská Jarmila
3957 Lepičová Táňa
3965 Lesmanová Libuše
3980 Letnianská Markéta
3981 Levíčková Lída
4022 Linka Miloš
4075 Losová Věra
4078 Lošťáková Táňa
4086 Loukotková Vlasta
4095 Ludikar Pavel
4098 Ludvík Karel
4100 Luka Milo
4108 Lukes Jan Ludevít
4109 Lukes Rudolf
4153 Mahringerová-Mančalová 

Viktorie
4161 Mácha Otto
4177 Machotková Marcela
4208 Malík Jan
4215 Malinová Helena
4216 Malinová Marie
4217 Malinský Jan
4234 Mandaus Luděk
4242 Mansfeld Otto
4243 Mansfeldová Žofie
4245 Manšingerová Věra
4253 Maratová Marie
4257 Mareček Josef
4268 Marek Václav
4284 Mario Karel
4290 Marková Jiřina
4291 Marková Milada
4292 Marková Miloslava
4299 Maroldová Gabriela
4300 Márová Libuše
4306 Maršík Bohuslav
4327 Mařák Otakar
4331 Masák Josef Otakar
4342 Masopust Josef
4345 Máša Jiří
4350 Mašínová Marie
4353 Mašková-Kublová Lída
4361 Matějček Antonín
4370 Matějovská Vlasta
4385 Matoušková Ema
4390 Matulková Charlotta
4393 Maturová Růžena
4421 Mázlová-Geryková Zora
4450 Melnikov Nikolaj
4455 Menšík Richard
4473 Messani Ilka
4476 Mestek Jan
4500 Micková-Hložková Karla
4504 Michálek Jaroslav
4515 Míková Alena
4520 Mikulín Jaroslav
4535 Minářová Marie
4536 Minářová-Slancová 

Františka

- 1297 -



Rejstřík věcný

(pěvec)

4540 Miran Erik
4545 Miřiovská Ema
4555 Mixová Ivana
4566 Mlejnková Vlasta
4567 Mlynaříková-

Kampelsheimerová 
Františka

4573 Modestinová Milada
4579 Mohelský Miroslav
4586 Molendová-

Rosenkranzová Kamila
4604 Moorová Terezie
4605 Mora Vera
4652 Mráz Josef
4653 Mráz Ladislav
4676 Müller Jiří
4687 Munclingr Josef František
4701 Musilová Milada
4721 Muž Stanislav
4747 Napravilová Žofie
4748 Nápravníková-Pekárková 

Milada
4772 Nebeský J.
4784 Nedbalová Marie
4786 Nedeová-Wuršerová 

Milada
4795 Nejedlá-Hartová Ada
4808 Němcová M.
4830 Neshyba Ladislav
4832 Nessyová Julie
4853 Nežádalová Marie
4876 Noemi-Koppová Ella
4888 Nordenová Ada
4889 Norman Václav
4892 Norrová Marie
4896 Nouzovský Václav
4925 Novák Richard
4927 Novák Václav
4934 Nováková Marie
4940 Noval Vilém
4946 Novotná Jarmila
4950 Novotný Antonín
4967 Nysseová Hilda
5015 Olejníček Jiří
5023 Olmerová Eva
5027 Olšovský Emil
5052 Orlický E. J.
5071 Ostrovská Helena
5075 Otava Zdeněk
5082 Ouředník Jan Mario
5083 Ovčačíková Marie
5085 Ožanová Ilona
5089 Pácal František
5105 Palivcová Jarmila
5120 Panajotová Ljuba
5121 Panajotová Růžena
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5152 Paršová-Žikešová Olga
5168 Patočka-Holzinger Jan
5171 Pattiera Tino

(pěvec)

5190 Pavlíková Libuše
5193 Pavlová Jitka
5227 Pechová Alena
5229 Pechová Jarmila
5245 Pelz Antonín
5247 Pěničková-Rochová 

Jaroslava
5249 Penzová Jaroslava
5253 Peršl Josef
5255 Pešek Rudolf
5264 Petanová Božena
5274 Petrová Štěpánka (Štefa)
5287 Petřík Váša
5327 Pichertová Vilemína
5346 Pírková Hana
5348 Pírková Miluš
5367 Pivoňka Alois
5368 Pivoňková Věra
5370 Pixová Marie
5372 Plachá Jitka
5381 Plašilová-Čapková Eliška
5382 Plaške Bedřich
5386 Plecháček František
5424 Podvalová Marie
5433 Pohribná-Zalabáková 

Marie
5440 Pokorná Jindra
5448 Pokorný František
5449 Pokorný František
5463 Polák Robert
5474 Pollert Emil
5484 Popelková Marie
5507 Pospíšil Václav
5521 Poštová Marie
5524 Potůčková Božena
5573 Prchlíková Eva
5574 Pribytkov Leonid
5589 Procházka Jiří K. F.
5601 Procházková Jaroslava
5608 Procházková-Drobná 

Milada
5613 Prokop Jaroslav
5616 Prokopová Ludmila
5626 Provazníková Louisa
5637 Průša Karel
5640 Průšová Dagmar
5641 Prylová Libuše
5655 Přibyl Vilém
5669 Ptáčková Marie
5673 Pták Bohumil
5701 Rabasová Milada
5725 Rajdlová Marie
5727 Rajmanová /?/
5738 Ránek Adolf
5748 Rathouská Marie
5767 Reichardová-Martinová 

Helena
5773 Reinstein Karel
5775 Reissigová-Ždímalová 

Eliška

(pěvec)

5778 Rejholcová Marie
5791 Rennet František
5794 Rennetová Krista
5803 Reychan L.
5814 Riesnerová-Zachová 

Antonie
5821 Richtrová Anna
5836 Ročáková Lilka
5837 Ročková Hana
5846 Roesler František
5850 Rohan Jaroslav
5855 Rohanová Lia
5878 Rosenberg Oldřich
5883 Rosenkrancová Bohumila
5886 Rosíková Dagmar
5892 Rost Edgar
5901 Roštíková Míla
5923 Rozumová-Chalabalová 

Běla
5925 Rožánek Jan
5941 Rujan Bořek
5945 Ruschka Rudolf
5980 Rysková Marie
6005 Řezníčková Marie
6043 Samojlovyč Boris
6044 Samojlovyč Mykola
6067 Seberová Růžena
6090 Sedliský Jan
6098 Sehnalová Alba
6117 Sekyra Karel
6118 Selinger Lubomír
6135 Severin Franta
6136 Severin Viktor
6172 Schiller Jiří
6181 Schmidová-Dubská 

Marianna
6184 Schmidtová Gita
6195 Schneiderová Zdena
6218 Schütz Emil
6219 Schütz Theodor
6220 Schwarz Jiří
6226 Schwarz-Vlasák Josef
6256 Sittová Marie
6259 Skácel Jaroslav
6271 Skalská Věra
6290 Skramlík Jan
6305 Sladká-Dolci Zorka
6310 Slaná Lída
6321 Slavíková Anna
6323 Slavíková Inka
6338 Slováček Jaroslav
6346 Smažík Karel
6356 Smetanová Božena
6364 Smítková Jana
6388 Snopková Božena
6389 Soběhartová Jitka
6391 Soběský Bohumil
6406 Sochov Otakar
6413 Soldan František
6429 Souček Jaroslav

- 1298 -



Rejstřík věcný

(pěvec)

6435 Součková Stanislava
6438 Soukupová Věra
6439 Soumar Jan
6441 Soušek Zdeněk
6458 Spisar Oldřich
6482 Stach František
6488 Stallich Norbert
6497 Staňková-Holubová 

Alexandra
6518 Stehlík František
6535 Steinerová Marie
6546 Steyskal Gustav
6559 Stoegrová Božena
6571 Strádalová Cecilie
6582 Straus Leopold
6593 Strejček Václav
6598 Strettiová-Šourková Anna
6604 Strnad Jaroslav
6616 Stropnický Vladimír
6622 Stříbrná Dagmar
6624 Stříbrná Zdenka
6626 Stříška Jaroslav
6631 Stuchlík Alexis
6639 Stýblo Max Bedřich
6644 Sudíková Dobroslava
6668 Sulanová Zdenka
6674 Suttnarová Marija
6684 Svěcená Eliška
6703 Svobodová Blanka
6707 Svobodová Hana
6709 Svobodová Klára
6711 Svobodová Miluše
6713 Svobodová-Hanusová 

Leopolda
6719 Svojsík Gustav Arnim
6760 Šafránek-Hořický Josef
6762 Šafránková Milada
6780 Šarapatková Milada
6785 Šart Mirko
6787 Šašek František
6793 Šavrdová Zuzana
6799 Šebestíková Nina
6825 Ševcovicová Milada
6826 Ševců Oldřich
6851 Šíma Vlastimil
6861 Šimáňová-Ruthová 

Dobřena
6866 Šimek Tino
6869 Šimsa Bohumil
6878 Šindler Antonín
6881 Šindler Valentin
6888 Široká Lída
6892 Šitavancová Marie
6900 Škofová Zdenka
6905 Škrdlíková Helena
6916 Šlais Karel
6922 Šlechtová Marie
6945 Šmídová Cecilie (Cilka)
6947 Šmídová Linda
6972 Šormová Naďa

(pěvec)

6976 Šounová-Brouková 
Daniela

6981 Špaček Václav
6983 Špačková Zdenka
6998 Špilling Jan
7005 Šponarová Marie
7012 Šrámková Jožka
7016 Šrubař Teodor
7023 Šťastná-Vinařová Marie
7051 Štěpánková Božena
7054 Štěpánová Štěpánka
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7063 Štětka Jan
7075 Štork Mirko
7079 Štraus Leopold
7091 Štverák Karel
7096 Šubrtová Milada
7121 Švarc Ladislav
7131 Švehla Zdeněk
7134 Švejda Miroslav
7139 Švestková Marie
7144 Švorc Antonín
7159 Talman Gustav
7161 Talpová Zuzana
7167 Taras Martin
7172 Tattermuschová Helena
7175 Tauber Stanislav
7176 Tauberová Maria
7190 Tennysonová Jean
7193 Ternus Jan
7194 Tertnik Josef Carl
7204 Thein Hanuš
7223 Tichá Karla
7227 Tichý Bohuš
7233 Tikalová Drahomíra
7240 Titlová-Mazáková Slávka
7265 Tomanová-Kopecká Táňa
7268 Tomášková Jaromíra
7272 Tomš Vladimír
7288 Towarnická Alexandra
7311 Trnková Helena
7325 Třebický Karel
7337 Tuček René
7342 Tůma Evžen
7364 Tvrdková Ella
7365 Tvrdková Krista
7385 Uhlíř Lev
7388 Ukrajinec Boris
7396 Ulrich Stanislav
7397 Ulrych Jaroslav
7404 Ungrová Kamila
7413 Urban Josef
7419 Urbánek Josef
7430 Urbanová Vlasta
7432 Urbášková Růžena
7458 Vaigantová Marta
7482 Válka Josef
7488 Valoušková-Borová Olga
7490 Váňa Karel

(pěvec)

7495 Vandrová-Janečková 
Paraska

7497 Vaněčková-Exnerová 
Božena

7519 Vašátková Libuše
7534 Vaverka Antonín
7538 Vávra Antonín
7543 Vávra Jan Hilbert
7548 Vavrdová-Tomašovová 

Jarmila
7557 Vavřínek Josef
7560 Vecková Blanka
7592 Veselá Anna
7595 Veselá Marie
7614 Veverka Jaroslav
7615 Veverka Josef
7616 Veverka Karel
7618 Veverková Ema
7623 Veverková-Kettnerová 

Anna
7631 Vích Bohumír
7637 Viktorin Václav
7640 Vildová-Maxiánová Julie
7645 Vilímová-Fialová Lída
7666 Vítková Blanka
7700 Vlková Ludmila
7706 Voborský František
7713 Vodeničarov Vladimír
7726 Vojta Josef
7731 Vojtíšek Antonín
7732 Vojtíšek Josef
7734 Vojtková Marie
7738 Vokounová Jarmila
7752 Vonásek Rudolf
7761 Vorlová Jaroslava
7768 Vostrá-Jankovcová Anna
7776 Votava Antonín
7789 Vrba Adolf
7804 Vronská Duška
7827 Vykoukalová Růžena
7829 Vymazalová Jaroslava
7842 Waisar Alfons
7844 Waldeková Julie
7851 Walterová Joža
7856 Wanke-Gregor Boleslav
7857 Wankeová Dagmar
7861 Wasserbauerová-

Střelcová Věra
7863 Wastlová Zdenka
7932 Wildnerová Alžběta
7939 Winklerová Jarmila
7940 Winklerová Růžena
7954 Wollnerová Marie
7967 Wuršer Vladimír
7973 Wysoczanská Jadwiga
7977 Zabejda Michal
7983 Zadová Anna
7992 Zahradníček Jiří
8001 Zachardová Emilie
8016 Zaporožec Kapiton

- 1299 -



Rejstřík věcný

(pěvec)

8027 Zavadil Bedřich
8033 Zavřel František
8035 Zavřel Karel
8036 Zavřel Miloš
8037 Zavřelová Luisa
8059 Zelenková Lenka
8061 Zelenková-Schusterová 

Pavla
8071 Zeman Roman V.
8075 Zemanová Helena
8097 Zieglerová Marie
8106 Zikmundová Eva
8108 Ziková Zdenka
8114 Zimmermann Václav
8122 Zítek Václav
8123 Zítek Vilém
8126 Zitová-Dušánková 

Ludmila
8129 Zlesák Antonín
8143 Zöllnerová Hermína
8146 Zopfová Ema
8177 Žáková Alena
8180 Žaludová Marie
8182 Žárská Heřma
8206 Žídek Ivo
8207 Žídek Libor
8213 Žižka Josef

pěvec americký

192 Bamptonová Rose
742 Bumbryová Grace
815 Cavanová Mary

1818 Gianniniová Dusolina
3524 Kozenn Marguerite
3914 Learová Evelyn
4137 MacDonaldová Jeanette
4139 MacKenzie Tandy
4440 Melchior Lauritz
4570 Modenos John
4602 Moorová Grace
4890 Normanová Jessye
5126 Pankey Aubrey
6545 Stewart Thomas
6726 Swarthoutová Gladys
7216 Tibbett Lawrence
7248 Tokatyan Armand
7915 Westová Lucretia

pěvec anglický

2136 Haywoodová Lorna
4423 McAlpine William
5838 Roden Anthony

pěvec argentinský

3944 Leiva Marta

pěvec arménský

1791 Gasparjanová Goar 
Mikaelovna

pěvec belgický

1074 Danco Suzanne

pěvec bulharský

645 Brmbarov Christo
863 Coková Tanja

1230 Dobrev Kosta
4502 Michajlova Raina
4542 Mirov Pavel
4630 Morfová Christina
5486 Popov Michail
7661 Višegonov Lubomír
8184 Ždanovskij E.

pěvec dánský

5897 Rosvaenge Helge
6203 Schöttová Else
7370 Tygesen Tyge

pěvec estonský

7217 Tiedebergová Olga

pěvec finský

3577 Krause Tom
5321 Pietarinenová Ritta

pěvec francouzský

746 Burdino André
1287 Dosiaová Elen
2896 Judicová Anna
5808 Rhodesová Jane

pěvec holandský

1126 Delorieová Annie

pěvec chorvatský

1831 Gjungjenaková Zlata
1966 Hadžičová Nuri

pěvec italský

32 Albaneseová Licia
69 Andreani Mario

244 Basiola Mario
248 Bassi Amedeo
401 Beuf Augusto
795 Callasová Maria
850 Clabassi Plinio
871 Colombara Medea
881 Costa Lo Giudice Silvio

1507 Farrini Francesco
1677 Franceschi Enrico de
1820 Gigli Beniamino
1821 Gigliová Rina
1842 Gobbi Tito
1880 Granforte Apollo
2657 Isori Ida
3898 Lauri-Volpi Giacomo
4056 Lolla Angelo
4091 Luca Giuseppe De
4454 Menottiová Tatiana
4594 Monaco Mario del
5097 Paggiová Tina
5161 Pasero Tancredi
5251 Perotti Giulio
5889 Rossi Anatesto
6168 Schiavi Felice

(pěvec italský)

6235 Siepi Cesare
6245 Simionatová Giulietta
6515 Stefano Giuseppe di
7355 Turolla Emma
7427 Urbano Umberto
7467 Valdengo Giuseppe
7957 Wooth Giorgio

pěvec japonský

4745 Nakazawová Katšura

pěvec jugoslávský

890 Cvejič Žarko
2393 Horvátová Gabriela
2895 Jovanović  Milorad
3764 Kuncová Zinka
5578 Primožič Robert
5724 Rajčev Petar
5809 Riavec Josip
5952 Ruždjak Vladimír
6300 Skupievski Stefan Belina
7031 Štefancová Milena

pěvec litevský

1072 Dambrauskaitéová 
Antanina

3728 Kučingis Atanas
4422 Mažeika Juozas
6507 Staškevičiute Alexandra

pěvec maďarský

3052 Karisz Béla
3345 Komlóssyová Erzsébet
3933 Lehockyová Eva
4823 Némethová Mária
5538 Prätorová Ilse
6046 Sandorová Judit
6243 Simándi Jószef

pěvec německý

9 Adam Theo
291 Behrensová Hildegard
367 Bergerová Erna
529 Bohnen Michael

1069 Dahn Felix
1152 Dietrichová Marie
1271 Domgraf-Fassbänder Willi
1324 Drill-Orridgeová Theo
1432 Eggerthová Marta
1509 Fassbaenderová Brigitte
1598 Fischer-Dieskau Dietrich
1879 Gralenová /?/ Margarete
1941 Güntherová Jutta
2223 Hillebrechtová Hildegard
2538 Hussová Maria
2638 Illing Louis
3343 Komarová Dora
3932 Lehmannová Lotte
4009 Lilie Willy
4223 Mallingerová Mathilde
4682 Müllerová Maria
4760 Nastová Minnie

- 1300 -



Rejstřík věcný

(pěvec německý)

4869 Nimsgern Siegmund
5153 Partsová /?/
5570 Preuss Arthur
5768 Reichwald Karl
5944 Rungeová Gertrud
6017 Sacková Erna
6177 Schlemmová Anny
6224 Schwarzkopfová Elisabeth
6238 Silja Anja
6419 Sommer Kurt
6637 Sturmová Emmy
6758 Sztáray Käte
7962 Wulfframová Dore
7963 Wunderlich Fritz

pěvec polský

101 Artemska Beata
508 Bogucká Marja

1275 Donatová Zdislawa
1852 Golembiowski Antoni
3105 Kawecká Antonina
3139 Kiepura Jan
4801 Nekarová Ada
5138 Paprocki Bogdan
6049 Sari Ada
7908 Werminska Wanda
8020 Zathey Hugo

pěvec rakouský

79 Angererová Irene
816 Cebotariová Maria
896 Czerwenka Oskar

2409 Hotter Hans
2721 Janowitzová Gundula
2798 Jeritza Maria
2915 Jurinacová Sena
3360 Konetzni Hilde
4286 Marischka Hubert
4333 Masaroff Todor
4762 Naval Fran
4998 Oestvig Aagard Karl
5313 Piccaver Alfred
5979 Rysaneková Leonie
6331 Slezak Leo
6332 Slezaková Margarete
7174 Tauber Richard
7341 Tulmann Robert
7847 Wallnöfer Adolf

pěvec rumunský

1629 Flondorová Nektar de
1632 Florescu Arta
1883 Grebenisanová Marietta
2185 Herlea Nicolae
2502 Hubicová Lya
2635 Igy-Igirosanu Pia
5110 Pallyová Zenaida
6427 Sorina Dan
6514 Stefanescu-Goanga Petre
7638 Vilcoviciová Ecaterina
8136 Zobien Garbis

pěvec ruský

161 Baklanov Georgij 
Andrejevič

957 Čerkasský-Paleček Alexej
1103 Davydov Alexandr 

Michajlovič
2608 Chorovič Bronislav
3237 Kňažič Lev
4027 Lipinskaja Dela
4028 Lipkovskaja Lidie
4227 Maltzevová Lydia
5011 Okuněvská Taťána
5273 Petrov Ivan Ivanovič
6367 Smolenskaja Jevgenija
6769 Šaljapin Fjodor
7951 Wolko Elena de

pěvec slovenský

205 Baricová Ljuba
234 Bartošová-Schützová 

Helena
312 Beňačková-Čápová 

Gabriela
470 Blaho Janko
827 Cibrín Karol

1025 Česányiová Margita
1140 Devinský Fráňa
1389 Dvorský Peter
1757 Gabajová Dita
1845 Godin Imrich
1963 Hadraba Ján
2000 Haljaková Sidónia
2138 Hazuchová Nina
2316 Holoubková Viera
2422 Hoza Štefan
2481 Hrušovská Anna
2509 Hudcová-Frešová Zita
2519 Hudek František
2668 Jakúbek Imrich
3156 Kišoňová-Hubová Mária
3157 Kittnarová Elena
3414 Korínská Anna
3744 Kucharský Andrej
4132 Lzsófová Lilla
4332 Masariková Tatjana
4506 Michalička /?/
5037 Oniščenko Juraj
5137 Papp Gustáv
5623 Prošingerová Terézia
5949 Ruth-Markov Zdeněk
6228 Schweighoferová Mária
6933 Šmáliková Eva
8163 Zupancová Maria
8165 Zvarík František
8218 Žuravlevová Darina

pěvec sovětský

1267 Doluchanovová Zara
4981 Obrazcovová Jelena 

Vasiljevna

pěvec srbský

905 Čangalovič Miroslav

pěvec španělský

362 Berganzová Teresa
6050 Sarobe Celestin

pěvec švédský

1799 Gedda Nicolai
4868 Nilssonová Birgit
4997 Oehman K. M.
5003 Ohman Carl Martin
5116 Palson-Wettagrenová 

Gertrud
6679 Svanholm Set

pěvec švýcarský

811 Casa Lisa della
1747 Fünková Leni
2275 Hoffmannová Doris

pěvec turecký

3402 Koradová Suna
4238 Manizade Attila

pěvecké duo

1445 Elefteriadu Martha a Tena

Pěvecké sdružení 
moravských učitelů
2885 Jokl Jan
6977 Šoupal Jan
7175 Tauber Stanislav

Pěvecké sdružení pražských 
učitelek
7831 Vymetal Metod

pěvecké trio

54 Allo-Trio
76 Angelli trio

157 Bajo-trio
1479 Esta trio
6131 Sestry Allanovy
6132 Sestry Skovajsovy

pěvecký sbor

2487 Hrvatsko Pjevačko 
Društvo Zora

2651 Inkognito kvartet
4035 Lišáci
4850 Nezbední bakaláři
5300 Pěvecké sdružení 

pražských učitelek
5301 Pěvecké sdružení 

pražských učitelů
6133 Setleři
6682 Svatojakubský sbor
8153 Zpěvácký spolek Hlahol 

v Praze

Pěvecký sbor Foerster 
v Praze-Břevnově
3116 Kejř Josef

Pěvecký spolek Hlahol 
v Nymburce
4601 Moor Karel

- 1301 -



Rejstřík věcný

Pěvecký spolek Lumír

7206 Theurer Josef

Pěvecký spolek Smetana 
v Plzni
249 Bastl Emanuel

Picadily Bar Pardubice

7203 Theimerová Lída

písničkář

241 Barvínek Lojza
1855 Gollwell John
1917 Grossmann Sláva
1978 Hájek Jan (Jenda)
2202 Heřman-Zefi Josef
2543 Hvižďálek František
2916 Jurist Rudolf
3155 Kislinger Ladislav
3855 Lampel Otto
4543 Mírovský Václav
4722 Mužík Josef
4909 Novák Cyrill
5749 Ratolístka Ludvík
5918 Rozmara Slavoj
7090 Štverák Alois
7112 Šváb-Malostranský Josef
8112 Zimmer František

písňový text

182 Balling Karel
236 Bártů Mary
245 Bass Eduard
330 Beneš Svatopluk
391 Bernerová Heda
764 Burian Vlasta (Vlastimil 

Josef)
1013 Červený Jiří
1218 Dlesk Jan
1365 Durasová Božena
1545 Fiala Jiří Julius
1753 Futurista Ferenc
1768 Gaierová Nelly
1914 Grosslichtová Truda
1917 Grossmann Sláva
1978 Hájek Jan (Jenda)
2038 Hanková Máňa
2202 Heřman-Zefi Josef
2393 Horvátová Gabriela
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
2771 Jelenský Vladimír
2916 Jurist Rudolf
3058 Karlovský Adolf
3139 Kiepura Jan
3268 Kocian Jaroslav
3301 Kohout Ferdinand
3306 Kohoutová Mája
3404 Korbelář Otomar
3497 Kovář Oldřich
3574 Kraus Hugo
3712 Kubík Josef
3748 Kuk Willy - Znamínko

(písňový text)

3854 Lampa Rudolf
3855 Lampel Otto
3908 Láznička Jindřich
3940 Leiss Karel
3991 Libovický Vladimír
4155 Mach Jarka
4158 Mach Sláva
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4392 Matulová Vlasta
4470 Merten Vojta
4543 Mírovský Václav
4654 Mrázek Fanda
4871 Nina Ninon
4909 Novák Cyrill
4963 Nový Oldřich
5353 Piskáček Václav Karel
5415 Podivín Vláďa
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5579 Princ Rudolf
5601 Procházková Jaroslava
5657 Příhoda František
5749 Ratolístka Ludvík
5932 Rubín Ivo
5941 Rujan Bořek
6031 Samec Karel
6075 Sedláček Jiří
6176 Schlager Vladimír
6200 Schöffer Juraj Viliam
6271 Skalská Věra
6422 Sonja-Veselá Magda
6430 Souček Jausen František
6641 Stýblová Berta
6778 Šanovská Marja
7112 Šváb-Malostranský Josef
7226 Tichý Alois
7363 Tvrdek Karel
7441 Vacek Karel
7462 Vajner František
7517 Vašata Rudolf Leo
7573 Vejvoda Jaromír
7744 Voldán Jiří
8116 Zimmerová Lori
8128 Zlatarjeva Marica
8200 Žemla Josef
8211 Živojnovič Dano

Pištěkovo lidové divadlo 
Praha Vinohrady
1255 Dolejší-Hájková Boba
3880 Lapil Karel
7653 Vinohradská zpěvohra

Pivodova pěvecká škola

2100 Hatinová Marie
5364 Pitrová Jetty

pivovar U svatého Tomáše

2930 Kabaret U svatého 
Tomáše

plakát

75 Aneltová Růžena

(plakát)

102 Artistické ředitelství 
Antonína Chlumského

128 Augustová Olga
160 Bakerová Josephine
191 Balzerová Eliška
192 Bamptonová Rose
203 Bardotová Brigitte
438 Bínová Vilma
492 Blažková Marie
552 Bordovská Božena
560 Borodáčová-Országhová 

Olga
593 Boyerová Lucienne
595 Bozděch Béďa
685 Bryen Bobek
711 Buddeusová-Leblová 

Marie
718 Budilova družina
746 Burdino André
764 Burian Vlasta (Vlastimil 

Josef)
790 Bystřický Theo
957 Čerkasský-Paleček Alexej

1029 České divadlo 
královského města Plzně

1031 České divadlo v Alžíru v 
Čes. Budějovicích

1033 České komorní divadlo
1036 České zemské národní 

divadlo v Praze
1046 Činoherní družina Jana 

Blažka
1047 Činoherní družina 

Jaroslava Faltyse
1048 Činoherní družina Karla 

Jičínského
1049 Činoherní družina R. 

Morávka
1050 Činohra pražských 

umělců
1144 Deyl Rudolf st.
1157 Dinesenová Jiřina
1166 Divad. společnost A. 

Havlíčkové-Konětopské
1169 Divadelní družina Karla 

Postla
1170 Divadelní soubor - konc. 

řed. St. Podzimka
1171 Divadelní společnost 

Alfréda Vladyky
1172 Divadelní společnost 

Bedřicha Bittla
1173 Divadelní společnost 

Budínského-Červíčka
1176 Divadlo Adria
1177 Divadlo Akropolis
1178 Divadlo Apollo
1181 Divadlo českých měst
1183 Divadlo Elišky Zöllnerové
1188 Divadlo královského 

města Plzně
1190 Divadlo Na slupi

- 1302 -



Rejstřík věcný

(plakát)

1196 Divadlo sdružených měst 
východočeských

1202 Divadlo v Dělnickém 
domě v Pardubicích

1203 Divadlo v horním městě 
Kladně

1204 Divadlo v Karlíně
1208 Divadlo v Soběslavi v 

sále Národ. hostince
1229 Dobrá Vilma
1245 Dohnal Jiří
1309 Dramatický kroužek 

Šimanovský
1336 Dřevíkovský Havel
1340 Dubček Alexander
1384 Dvorského divadlo
1499 Faltys Josef
1500 Faltys Karel
1576 Fikerová-Inemannová 

Lola
1629 Flondorová Nektar de
1633 Florian-Florjanský Josef
1681 Frank Jan
1685 Franková-Rodenová Máša
1703 Fričová-Turinská Ella
1716 Frísková-Mesteková Frída
1728 Frýdl Josef
1730 Frýdová-Želenská Milada
1753 Futurista Ferenc
1768 Gaierová Nelly
1845 Godin Imrich
1866 Gottlieb Václav
1884 Greco Juliette
1910 Gromwellová Anna
1964 Hadrabová Eva
2052 Hanušová Hermína
2100 Hatinová Marie
2224 Hilmar Gustav
2408 Hošek Václav
2546 Hybler Jindřich
2552 Hynková Ludmila
2605 Choděrová Karla
2654 Intimní divadlo
2691 Janderová Jiřina
2751 Javorčáková Adéla
2813 Jetenská Ella
2839 Jindřichová Věra
2842 Jirák Karel Boleslav
2924 Jůzková Jitka
2930 Kabaret U svatého 

Tomáše
3006 Kandert Antonín
3026 Kapounková Sefa
3046 Karen Ota
3064 Karyčová Růžena
3241 Kneislova činohra
3260 Knotková Marie
3300 Kohout Eduard 

(František)
3302 Kohout Jára
3306 Kohoutová Mája

(plakát)

3349 Komorní scéna Karla 
Fišera

3350 Komorní scéna, ředitel J. 
Kastner

3441 Kostková Marie
3541 Krajské krušnohorské 

divadlo v Teplicích
3552 Královské české zemské 

národní divadlo
3574 Kraus Hugo
3659 Křečková-Skřivanová 

Marie
3670 Křiváček Ladislav
3720 Kubišová Marta
3722 Kubla Richard
3860 Landowská Wanda
3864 Lang František
3872 Langová Cilka
3880 Lapil Karel
3903 Lauterbach František
3925 Ledvina Antonín
3935 Lehovcová Marie
3967 Lesní divadlo v Krči
3979 Letní divadlo v Táboře
3989 Líbal Jaroslav
3996 Lidová Revuální scéna 

Hořovice
3997 Lidové divadlo na 

Vinohradech
4012 Linc Rudolf
4104 Lukášová Manka
4194 Májová Stella
4196 Malá opereta
4237 Mandlová Adina
4260 Marek Adolf
4261 Marek Antonín
4296 Markovo umělecké 

divadlo
4415 Mazač Antonín
4429 Medřická Dana
4466 Meriová-Marková Jožka
4477 Městská divadla pražská. 

Divadlo komedie
4478 Městská divadla pražská. 

Komorní divadlo
4479 Městské divadlo Kladno
4480 Městské divadlo na 

Královských Vinohradech
4481 Městské divadlo Na poříčí
4483 Městské divadlo v Brně
4484 Městské divadlo v 

Olomouci
4485 Městské divadlo v Písku
4486 Městské divadlo v Plzni
4487 Městské divadlo v 

Turnově
4488 Městské divadlo v Žatci
4489 Městské divadlo ve 

Znojmě a Jihlavě
4490 Městské komorní divadlo
4540 Miran Erik

(plakát)

4556 Mladá generace Nár. 
demokracie v Litomyšli

4571 Moderní divadlo
4572 Moderní opereta
4601 Moor Karel
4606 Moralesová Nati
4621 Moravská veseloherní 

scéna
4622 Moravská zpěvohra
4633 Möstl Štěpán
4705 Mušek Eduard
4740 Nádhera Oldřich
4752 Národní divadlo v Brně
4753 Národní divadlo v Praze
4758 Nasková Růžena
4786 Nedeová-Wuršerová 

Milada
4897 Nová česká činohra
4997 Oehman K. M.
5005 Ochotnické divadlo v 

Kroměříži
5039 Opereta v Karlíně
5040 Operetní a činoherní 

družina G. Čecha
5041 Operetní a činoherní 

společnost Janovského
5042 Operetní ensemble Jana 

Drobného
5063 Ortová de Pauli 

Leopoldina
5068 Ostrá Karen
5093 Pačová Míla
5177 Paul Ladislav
5202 Pazderková Táňa
5301 Pěvecké sdružení 

pražských učitelů
5306 Pfeiffer Vilém
5359 Pištěkovo lidové divadlo 

na Vinohradech
5375 Plachý Jiří
5427 Podzimková-Mušková 

Ludmila
5457 Poláčková Vilma
5484 Popelková Marie
5490 Poprovský Artur
5504 Pospíšil Jára
5517 Postránecký Václav
5552 Pražský umělecký 

soubor Bohdana 
Lachmama

5573 Prchlíková Eva
5623 Prošingerová Terézia
5628 Prozatímní divadlo
5657 Příhoda František
5658 Příhoda Josef Ferdinand
5659 Příhoda Váša
5674 Ptáková Marie
5688 Purkrábková Olga
5735 Rakovnická opera
5745 Rašilov Saša
5749 Ratolístka Ludvík

- 1303 -



Rejstřík věcný

(plakát)

5761 Realistické divadlo 
Zdeňka Nejedlého

5840 Roden Karel
5919 Rozmarné divadlo v 

Alhambře
5931 Rubíková Zdena
5969 Rybářová Jana
6049 Sari Ada
6073 Sedláček Jan Evangelista
6078 Sedláček Pavel
6082 Sedláčková Anna
6089 Sedlák Vladimír
6139 Severočeské divadlo
6142 Seyfert Ladislav
6143 Seyfertová Antonie
6190 Schneider Josef
6212 Schuhová Františka
6271 Skalská Věra
6340 Slovenské národné 

divadlo
6348 Smetáček Václav
6359 Smetanovo divadlo
6453 Spazierová-Hezká Míla
6461 Společnost Františka 

Laciny
6462 Společnost Františka 

Trnky
6463 Společnost ředitele Fr. 

Franzla Lešanského
6464 Společnost ředitele J. 

Muška ml.
6484 Stálé divadlo v král. 

horním městě Kladně
6485 Stálé divadlo v Unitarii
6510 Státní divadlo v Brně
6513 Stavovské divadlo
6577 Straková Zdeňka
6589 Strejciusová Marja
6665 Suk Vilém
6666 Suková-Kramuelová 

Emilie
6722 Svozilová Světla
6740 Symfonický orchestr hl. 

města Prahy FOK
6769 Šaljapin Fjodor
6900 Škofová Zdenka
6927 Šliková-Dvorská Růžena
6961 Šolcův umělecký soubor
6969 Šonková Karla
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7076 Štrampachová Marie
7168 Tarraco Ore
7206 Theurer Josef
7274 Tomšů Tamara
7360 Tuttr Josef (Joza)
7372 Tylovo divadlo
7373 Tylovo divadlo v Praze 

Nuslích
7400 Umělecká družina V. 

Zejferta

(plakát)

7401 Umělecký soubor Dani 
Alferiové

7402 Umělecký soubor Slávky 
Grabingerové-Bížové

7407 Urania
7431 Urbanová-Jeřábková Ema
7469 Valdenova zpěvohra a 

činohra
7475 Valentová Irena
7488 Valoušková-Borová Olga
7583 Velká opereta
7629 Vídeňští filharmonikové
7653 Vinohradská zpěvohra
7654 Vinohradská zpěvohra
7683 Vlach Karel
7696 Vlček Karel
7775 Vošalík Josef
7787 Vratislav František
7796 Vrbský Bedřich
7806 Vršťala Jiří
7823 Východočeské Národní 

divadlo
7824 Východoslovenské nár. 

divadlo v Košiciach
7906 Werich Jan
7989 Zahořík Vojtěch
7990 Zahoříková Arnoštka
7999 Zahrynowská Milena
8004 Zakopal Bohuš
8008 Zámecké divadlo v Kolíně
8036 Zavřel Miloš
8086 Zemské divadlo v Brně
8097 Zieglerová Marie
8138 Zöllner Boleslav
8183 Žatecké divadlo
8192 Želenská Laura
8216 Žižkovská činohra. 

Deklarace

plavec

4862 Nikodém Alfréd
4911 Novák Ján
7586 Venclovský František

plavec americký

7888 Weissmüller Johny

Plzeňský ženský komorní 
sbor
3348 Komorní orchestr 

Odborového domu v Plzni

Podještědské muzeum 
Karoliny Světlé
6686 Světlá Karolina

podnikatel

439 Binovec Václav
522 Böhm Jan
797 Cámara Felix Achilles de 

la
1253 Dolejší Josef
1312 Drašar Antonín

(podnikatel)

2797 Jerie Richard
2875 Jiřikovský Václav
2900 Juliš Karel
2977 Kalina R.
3676 Křižík František
6206 Schramm-Macdonald 

Hugo
6766 Šak Vladislav V.
6865 Šimek Rudolf František
7030 Štědrý Karel
7041 Štenc Jan
7694 Vlček Frank Josef

podnikatel rakouský

5694 Quittner Leopold

podpis

69 Andreani Mario
90 Arbes Jakub

114 Asterová Pavla
141 Baben Marco
143 Babler Otto František
151 Bagar Miloslav
219 Bartáková Anna
229 Bartoš Jan Zdeněk
233 Bartošová Stanislava
249 Bastl Emanuel
250 Batěk Oskar
288 Beethovenovo kvarteto
302 Bělka Jiří
338 Beneš-Šumavský Václav
362 Berganzová Teresa
380 Berman Lazar Naumovič
391 Bernerová Heda
400 Bettl Václav
434 Bílý Antonín
444 Biskup Josef
467 Blahník Roman
477 Blatný Pavel
479 Blažek Gabriel
490 Blažková Denisa
511 Boháč Ladislav
512 Boháč Václav
522 Böhm Jan
551 Borč Miloš
583 Boussinotová Michele
593 Boyerová Lucienne
606 Branald Adolf
613 Branislav František
617 Braun Josef
662 Brož Antonín
709 Buďárek Jaroslav
712 Budík Jaroslav
738 Bukovský Stanislav
785 Bydžovský Bohumil
797 Cámara Felix Achilles de 

la
814 Cavallárová Johana
836 Cikker Ján
838 Cimbura Emil
849 Cízlová Eva

- 1304 -



Rejstřík věcný

(podpis)

891 Cvejn Karel
922 Čech František
925 Čech Josef
942 Čelakovský Ladislav
960 Čermák Ota
973 Černá-Bičanová Anna
983 Černoch Svatopluk
992 Černý Jaroslav

1002 Černý Václav
1008 Červenka Jan
1013 Červený Jiří
1035 České trio
1038 Československé kvarteto
1043 Čiháková Lea
1088 Danon Oskar
1099 Davidová Milada
1134 Deršák Zdeněk
1156 Dilworth Hubert
1220 Dlouhá Běla
1222 Dlouhý František
1250 Dolanský Josef
1257 Dolenský Jan
1282 Dorazil Vlastimil
1294 Dostalová Leopolda
1312 Drašar Antonín
1347 Ducloux Walter
1350 Duffek Jiří
1373 Duša Ferdiš
1393 Dvořáčková Vlasta
1426 Edgar Emil
1433 Egor K.
1442 Ekl Gustav
1449 Eliáš-Tisovský Tobiáš
1480 Estrada Carlos
1491 Fabianová Vlasta
1492 Fadrhons Jan
1500 Faltys Karel
1520 Feldstein Valter
1524 Felsenstein Walter
1525 Felsová Slávka
1526 Fencl Antonín
1535 Ferramonti Jan
1545 Fiala Jiří Julius
1606 Fišer Jan
1639 Foerster Josef Bohuslav
1642 Focht Emil
1645 Folprecht Zdeněk
1658 Formánek Karel
1665 Fořt Vladimír
1674 Frager Malcolm
1682 Franke Emil
1703 Fričová-Turinská Ella
1714 Friml Rudolf
1730 Frýdová-Želenská Milada
1749 Fürst Jaromír Karel
1760 Gabriel Karel
1834 Glazarová Jarmila
1865 Gottlieb Josef Matěj
1866 Gottlieb Václav
1867 Gottliebová Růžena

(podpis)

1899 Grigorovič Bora
1920 Gruber Josef
1931 Gruss Josef
1934 Gselhofer Bohdan
1942 Guth Karel
1957 Hába Karel
2005 Hallis Adolph
2014 Haluza Miloslav
2025 Hamšík Vladislav
2026 Hána Jan
2028 Hanák Jiří
2029 Hanák Mirko
2046 Hanuš Jan
2054 Hanych Rudolf
2059 Hanzlíčková Božena
2171 Henke Josef
2176 Heranová Věra
2186 Herman František
2189 Hermanová Ljuba
2198 Herzán Miroslav
2216 Hilarová Elena
2221 Hilčr Jindřich
2240 Hlaváčová Jana
2248 Hlinomaz Josef
2293 Holcman Milota
2352 Horáček Vladimír
2361 Horáková Jarmila
2372 Horký Karel
2380 Horný-Nauman Jaroslav
2404 Hostinský Otakar
2415 Houska Karel
2466 Hrubín František
2492 Hřímalý Vladislav
2522 Huk Rudolf
2609 Chramosta Cyril
2615 Chudáček Václav
2634 Igová Cvetana
2659 Ivanka Milan
2681 Janák Pavel
2762 Jedlička Josef
2765 Jedlička-Brodský 

Břetislav
2768 Jelen Josef
2772 Jelínek Edvard
2804 Jeřábek Bedřich
2810 Jeřábková Monika
2824 Jičínská Věra
2840 Jíra M.
2865 Jirouš Jiří
2900 Juliš Karel
2933 Kabeláč Vojtěch
2934 Kabelík Jan
3028 Kapras Jan
3055 Karlini Anita
3061 Karoušek Ladislav
3081 Kašpárek František
3144 Kincl Antonín
3155 Kislinger Ladislav
3164 Klásek Milan
3165 Klášterský Antonín

(podpis)

3181 Klenka Josef
3182 Klenová Eva
3233 Kmoch František
3268 Kocian Jaroslav
3271 Kocourek František
3278 Kočí Přemysl
3306 Kohoutová Mája
3312 Kokeška Rudolf
3317 Kolárová Jaromíra
3318 Kolárová Máša
3353 Konečný Bohumil
3374 Konstantin Jan
3383 Kopal Josef
3388 Kopecký Emanuel
3389 Kopecký Jan
3395 Kopelent Marek
3410 Kordula František
3452 Kotas Jaroslav
3507 Kovařík-Světlý B.
3523 Kozel Karel
3530 Kožmínová Amalie
3537 Krajan Ján
3553 Kramář Karel
3566 Kratochvíl Miroslav
3575 Kraus Jan
3592 Kreidlová-Jirásková 

Amalie
3596 Krejčí Eduard
3639 Krtička Stanislav
3645 Krupička Rudolf
3658 Křeček-Jituš Jindřich
3685 Kubáček Rudolf
3694 Kubát Karel
3696 Kubát Václav Alfons
3700 Kubelík Rafael Jeroným
3701 Kubelíková Anita
3702 Kubelíková Vlasta
3705 Kubíček František
3712 Kubík Josef
3717 Kubín Rudolf
3723 Kuckó Gábor-József
3733 Kudrna František
3745 Kuchař Josef
3758 Kuna František
3763 Kuncíř Ladislav
3774 Kupka Štěpán
3828 Lacina František
3835 Laďánek Láďa
3852 Lammerová Elvíra
3855 Lampel Otto
3888 Lašek Hanuš
3893 Laudová Marie
3905 Lautner Jaroslav
3940 Leiss Karel
3988 Lhotský Alois
4028 Lipkovskaja Lidie
4056 Lolla Angelo
4059 Lom Stanislav
4092 Lucký Štěpán
4101 Lukas František

- 1305 -



Rejstřík věcný

(podpis)

4144 Máčal Ladislav
4154 Mach Bohumil
4155 Mach Jarka
4156 Mach Josef
4158 Mach Sláva
4159 Mácha Jan
4169 Machar Josef Svatopluk
4207 Malík Jan
4256 Mareček Jaroslav
4302 Maršálek Josef
4305 Maršíček Vlastimil
4323 Marvan  /?/
4327 Mařák Otakar
4336 Masaryková Alice
4349 Mašínová Leontýna
4373 Materna František
4381 Matina Vincenc Jan
4384 Matoušková Anna
4416 Mazač Karel
4436 Meisner Antonín
4440 Melchior Lauritz
4443 Melicharová Hermína
4452 Menger Václav
4455 Menšík Richard
4469 Merta Zdeněk
4518 Mikšová Růžena
4559 Mladský J. P.
4593 Mölzer Josef
4600 Moor Karel
4608 Moravec Alois
4609 Moravec Antonín
4624 Mordkin Michail 

Michajlovič
4659 Mrázková Greta
4669 Mühlsteinová Berta
4675 Müldner Josef
4698 Musil Miloslav
4705 Mušek Eduard
4728 Myron Jiří
4734 Myzet Rudolf
4780 Nedbal Miloš
4811 Němec Bohumil
4838 Neumann Ervín
4840 Neumann Stanislav
4848 Nevole Jaroslav
4867 Nikolská Jelizaveta
4901 Nováček Josef
4918 Novák Ladislav
4952 Novotný Cyrill
4954 Novotný Jaroslav
4955 Novotný Jiří
4963 Nový Oldřich
4964 Nový Zdeněk Otakar
4985 Obst Milan
4989 Očenáš Andrej
4997 Oehman K. M.
5028 Olšovský Kamil
5029 Olšovský Zbyšek
5046 Opolský Jan
5054 Orlický Jaroslav

(podpis)

5058 Ornest Ota
5075 Otava Zdeněk
5087 Pacák Stanislav
5091 Packertová Hana
5092 Pacl Jan
5102 Palán Otakar
5115 Palouš Karel
5127 Pántik Július
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5139 Paradijevová N.
5147 Parma Jiří Ota
5154 Partyk Jaroslav
5155 Partyková Marie
5156 Parýzek Stanislav
5157 Pařík Otakar
5214 Pečínková-Danielová 

Josefa
5226 Pechold Zdeněk
5249 Penzová Jaroslava
5254 Pešek Ladislav
5330 Pika Oldřich
5332 Pilař Jan
5334 Pilařová-Kverková Libuše
5378 Plamínková Františka
5389 Plessingerová Alena
5390 Pleva Josef Věromír
5391 Pleva Libor
5407 Počepický Jan
5412 Podhajská Růžena
5424 Podvalová Marie
5425 Podzimek-Mušek 

Stanislav
5433 Pohribná-Zalabáková 

Marie
5455 Poláček Julius
5464 Poláková Alena
5503 Pospíšil Jan Hostivít
5513 Posselt Hugo
5521 Poštová Marie
5539 Praveček Jindřich
5545 Pražské kvarteto
5563 Preissová Gabriela
5572 Prchalová Anna (Inka)
5596 Procházka Rudolf Ludvík
5617 Prokoš Bedřich
5618 Prokůpek Adolf
5652 Příbramský Jaroslav
5698 Rabas Jan
5701 Rabasová Milada
5731 Rajský Josef
5734 Rak Vladimír
5879 Rosenberg Viktor
5888 Rosnerová Regina
5903 Rott Emanuel
5908 Roubínek Otakar
5912 Rovenský Emanuel
5916 Rozboud Jan
5918 Rozmara Slavoj
5920 Rozmarová-Lánská Vláša

(podpis)

5938 Rudolf Pavel
5939 Rudvan Jan
5941 Rujan Bořek
5964 Růžičková Věra
5990 Řeháková Regina
5994 Řehoř-Hýskovský Antonín
5997 Řepková Majka
6013 Řípa Otakar
6014 Sabinov Ivan
6056 Sauer Franta
6080 Sedláček Tomáš
6101 Seidlová Jiřina
6104 Seifert Jaroslav
6126 Sequardt Jan Eugen
6137 Severinová Vlasta
6140 Seydl Zdenek
6141 Seydler Jiří
6142 Seyfert Ladislav
6152 Schäfer Otomar
6200 Schöffer Juraj Viliam
6202 Schönburg-Hartenstein 

Johann
6205 Schovánková-

Sandholzová Pavla
6234 Siegl Ada (Vladimír)
6261 Skála Ivan
6277 Sklenář Adolf
6288 Skoumal Karel Melichar
6319 Slavík Miloš
6322 Slavíková Helena
6372 Smolíková-Rajská Božena
6374 Smrčková Ludvika
6389 Soběhartová Jitka
6405 Sochor Vladimír
6407 Sojková Věra
6408 Sokol Josef
6411 Sokol-Tůma František
6423 Sopr Alois
6430 Souček Jausen František
6455 Spencer Kenneth
6492 Staněk Josef
6521 Stehlík Josef
6527 Stehlíková Marie
6529 Steimar Jiří
6572 Strach Jaroslav
6593 Strejček Václav
6616 Stropnický Vladimír
6619 Strože Karel
6629 Stuchl Vladimír
6634 Stupecký Josef
6652 Suchoň Eugen
6671 Sůra Jaroslav
6673 Sutnar Jan
6698 Svoboda Míla
6723 Svozilová-Johnová Herma
6754 Szatmáryová-Vlčková 

Viera
6782 Šárka Alois
6783 Šárková Ella

- 1306 -



Rejstřík věcný

(podpis)

6790 Šauer z Augenburgu 
Josef

6804 Šefl Jan
6809 Šejbalová Jiřina
6818 Šeracký František
6853 Šimáček František
6856 Šimáčková Helena
6865 Šimek Rudolf František
6867 Šimíček Eduard Josef
6875 Šindelář Mirko
6899 Škoda Jan
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
6911 Škroupová Berta
6914 Škutchanová Květa
6924 Šlemrová Růžena
6948 Šmirous Karel
6982 Špačková Dana
6995 Špidra Bohumil
7014 Šrom Karel
7025 Šťastný Jaroslav
7034 Štěch Karel
7035 Štech Václav
7039 Štekrová Vojtěška
7041 Štenc Jan
7043 Štěpán Václav
7070 Štilec Jiří
7071 Štolba Josef
7072 Štoll Karel
7075 Štork Mirko
7087 Štůla Alois
7111 Švabinský Max
7146 Švorcová Jiřina
7191 Teplá Zora
7192 Tepr František
7239 Titl Alexandr
7246 Tobis Karel
7266 Tomáš Zdeněk
7268 Tomášková Jaromíra
7363 Tvrdek Karel
7370 Tygesen Tyge
7375 Týml Jan
7385 Uhlíř Lev
7397 Ulrych Jaroslav
7417 Urbanec Rudolf
7427 Urbano Umberto
7429 Urbanová Mobi
7430 Urbanová Vlasta
7431 Urbanová-Jeřábková Ema
7441 Vacek Karel
7442 Vacek Miloš
7456 Vachek Emil
7467 Valdengo Giuseppe
7472 Valenta Edvard
7481 Válka Arnošt
7501 Vaněk Karel
7517 Vašata Rudolf Leo
7567 Veidt Conrad
7571 Vejražka Vítězslav
 

(podpis)

7573 Vejvoda Jaromír
7577 Velecký Arno
7603 Veselý František
7638 Vilcoviciová Ecaterina
7693 Vlček Dany
7694 Vlček Frank Josef
7704 Voborník Jan
7715 Vodička Vladimír
7723 Vojan Eduard
7725 Vojta Jaroslav
7744 Voldán Jiří
7756 Vondrovič Jiří
7758 Vondruška Pavel
7762 Vorlová Sláva
7779 Votrubec Ctibor
7787 Vratislav František
7794 Vrbová-Kotrbová Vilma
7799 Vrchlický Jaroslav
7828 Vykypěl Oldřich
7832 Vyoral Mojmír
7835 Vyskočil Quido Maria
7836 Vyskočil Zdeněk
7841 Wacknitz Theodor
7855 Wanka Rolf
7909 Werner Vilém
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín
7921 Wielgus Jindřich
7942 Winter Zikmund
7948 Wojkowicz Jan
7967 Wuršer Vladimír
8001 Zachardová Emilie
8023 Zatloukal Jaroslav
8026 Závada Vilém
8029 Záviška František
8030 Závodský /?/
8051 Zelenka Jan
8053 Zelenka Ladislav
8056 Zelenka-Lenardo Lev
8087 Zenger Karel Václav
8128 Zlatarjeva Marica
8139 Zöllner František
8160 Zuna Otakar
8171 Žáček Ludvík
8181 Žantovský Jiří
8196 Želenský Karel
8198 Želibský Ján
8205 Žid Jaromír
8215 Žižkovi Růžena a Otokar
8219 Žuvníček Josef

Podpůrný spolek členův 
Národního divadla v Praze
6477 Srnová Adéla

Poetická vinárna Viola

2922 Justl Vladimír
5290 Petřínová Iraida

pohlednice

10 Adamcová Anna

(pohlednice)

51 Alferiová Jožka
82 Annabella
90 Arbes Jakub
97 Armstrong Neil Alden

139 Baar Jindřich Šimon
315 Benda Břetislav
324 Beneš Edvard
331 Beneš Třebízský Václav
335 Benešová Hana
427 Bílek František
492 Blažková Marie
505 Boettinger Hugo
526 Böhm-Lubin Otto
541 Boleška Otto
576 Bouda Cyril
607 Branald Richard
613 Branislav František
669 Brožík Emanuel
693 Brzobohatý Radoslav
707 Bucek Lev
737 Bukovský Mirko
780 Bušek Konstantin
927 Čech Svatopluk

1034 České kvarteto
1042 Čihák Jaroslav
1136 Destinnová Ema
1320 Drda Jan
1327 Drobný Jaroslav
1394 Dvořák Antonín
1404 Dvořák Ludvík
1414 Dyk Viktor
1425 Edel Jindřich st.
1459 Emler František
1488 Fabiánová Karla
1513 Feierabend Ladislav
1639 Foerster Josef Bohuslav
1668 Fořtová-Šámalová Pavla
1718 Frištenský Gustav
1726 Frýd Norbert
1746 Fulla Ľudovít
1751 Fürstová Karla
1767 Gagarin Jurij Alexejevič
1869 Gottwald Klement
1969 Hácha Emil
1973 Haise Václav
2052 Hanušová Hermína
2093 Hašek Jaroslav
2098 Hašler Karel
2108 Havel František
2182 Herites František
2202 Heřman-Zefi Josef
2209 Heyduk Adolf
2273 Hoffmann Karel
2277 Hoffmeister Adolf
2425 Hrabal Bohumil
2466 Hrubín František
2507 Hübnerová Marie
2531 Hurt Jaroslav
2576 Charvát Alois
2655 Irmanov Vjačeslav

- 1307 -



Rejstřík věcný

(pohlednice)

2677 Janáček Leoš
2687 Janda Emanuel
2762 Jedlička Josef
2835 Jindřich Jindřich
2849 Jirásek Alois
2874 Jiřikovský Antonín
2952 Kafka Bohumil
2994 Kalvoda Alois
3088 Kaunicová Josefina
3109 Kazda Josef
3210 Klimešová Štěpánka
3233 Kmoch František
3268 Kocian Jaroslav
3288 Kodet Emanuel
3341 Komarov Karel
3495 Kovář Bohumil
3509 Kovařovic Karel
3526 Koželuh Karel
3553 Kramář Karel
3559 Krásnohorská Eliška
3574 Kraus Hugo
3590 Kredba Oldřich
3633 Krössing Adolf
3673 Kříž Ivan
3695 Kubát Norbert
3699 Kubelík Jan
3721 Kubka František
3747 Kuchynka Vojta
3765 Kundera Ludvík
3780 Kurandová Jarmila
3801 Kvapil Jaroslav
3804 Kvapilová Hana
3828 Lacina František
3835 Laďánek Láďa
3837 Ladová Alena
3891 Laub Ferdinand
4204 Malejovský Josef
4265 Marek Josef
4289 Marková Heda
4334 Masaryk Jan
4335 Masaryk Tomáš Garrigue
4357 Matásek Jan
4455 Menšík Richard
4466 Meriová-Marková Jožka
4500 Micková-Hložková Karla
4589 Molinari Bernardino
4599 Montgomery sir Bernard 

Law
4631 Morman Julius
4637 Mošna Jindřich
4729 Myslbek Josef
4756 Naske František Xaver
4799 Nejedlý Zdeněk
4807 Němcová Božena
4833 Nesvadba Josef
4866 Nikolajevová Valentina 

Vladimirovna
4875 Nížkovský Rudolf
4928 Novák Vítězslav
4961 Nový Karel

(pohlednice)

4962 Nový Miloš
4984 Obrovský Jakub
4992 Odcházel Josef
5036 Ondříček František
5076 Otčenášek Jan
5117 Paltrinieriová Giulietta
5311 Picasso Pablo
5317 Picka Pravoslav
5363 Pitrmann Alois
5463 Polák Robert
5474 Pollert Emil
5563 Preissová Gabriela
5721 Rais Karel Václav
5844 Rodin Auguste
5966 Růžičková-Strozziová 

Marie
6008 Říha Bohumil
6070 Sedláček Alois
6136 Severin Viktor
6183 Schmidt Jindřich
6186 Schmoranz Gustav
6200 Schöffer Juraj Viliam
6341 Slukov Jakub Vojta
6349 Smetana Bedřich
6436 Soukup Antonín
6538 Steinsberg Florentin
6617 Strouhal Josef
6633 Stuka Jaroslav
6649 Sucharda Stanislav
6661 Suk Josef
6686 Světlá Karolina
6770 Šaloun Ladislav
6828 Ševčík Otakar
6862 Šimanovský Karel
6964 Šolochov Michail 

Alexandrovič
6997 Špillar Karel
7032 Štefánik Milan Rastislav
7035 Štech Václav
7043 Štěpán Václav
7075 Štork Mirko
7088 Štursa Jan
7111 Švabinský Max
7156 Talich Václav
7164 Tanská Nataša
7254 Tolstoj Lev Nikolajevič
7260 Toman Karel
7351 Turek František
7405 Uprka František (Franta)
7542 Vávra Jan
7635 Viková-Kunětická Božena
7723 Vojan Eduard
7799 Vrchlický Jaroslav
7852 Waltner Josef
7879 Weis Karel
7961 Wronski Boža
7983 Zadová Anna
8053 Zelenka Ladislav
8148 Zorin Valerian 

Alexandrovič

(pohlednice)

8156 Zrzavý Jan
8195 Želenský Karel

pohlednice s podpisem

1 Strachová Antonie
37 Albich Milan
63 Ančerl Karel

104 Aschenbrenner Eduard
165 Balaš Richard
218 Barták Zdeněk
245 Bass Eduard
257 Bauch Jan
295 Beková Eva
324 Beneš Edvard
333 Beneš Vojta
335 Benešová Hana
393 Berousek Václav
549 Bor Jan
615 Bratři Ritzové
633 Bremlov Karel
650 Brodský Vlastimil
651 Brokešová Ervína
733 Buchtele Jan
749 Bureš Ilja
762 Burian Karel
829 Cicvárek Václav
843 Císař Čestmír
884 Crha Zdeněk
901 Čadková Jarča
904 Čandra Róméš
958 Čermák Josef

1095 David Dušan
1141 Dewert Ruda
1229 Dobrá Vilma
1245 Dohnal Jiří
1249 Dolanská Věra
1316 Dražan Josef
1348 Dudek Jaroslav
1372 Dusík Gejza
1476 Errathová Christine
1542 Fiala Eman
1557 Fibiger Josef
1567 Fierlinger Zdeněk
1637 Flügelová Milada
1675 Frait Vojtěch
1714 Friml Rudolf
1716 Frísková-Mesteková Frída
1767 Gagarin Jurij Alexejevič
1944 Guth Zdeněk
1982 Hájek Miloš
2004 Hallerová Marie
2062 Hanzlíková Věra
2108 Havel František
2114 Havelková Marie
2183 Heritesová Zdenka
2205 Hesová-Guthová Marie
2219 Hilbert Kamil
2220 Hilbertová Marie
2235 Hladík Václav
2357 Horák Josef

- 1308 -



Rejstřík věcný

(pohlednice s podpisem)

2377 Horník-Lánský František
2429 Hradecká Řina
2481 Hrušovská Anna
2499 Hubený Zdeněk
2534 Hurych Franta
2583 Charvátová Růžena
2637 Illín Evžen
2677 Janáček Leoš
2680 Janák Alois
2716 Janová Hana
2717 Janovská Ludmila
2748 Jassik Viktor
2758 Jedenáctík Vladimír
2826 Jícha Josef
2992 Kalová Jarmila
3093 Kavan Emil
3103 Kavková-Innemannová 

Zdena
3114 Kec Jiří
3120 Kellner Antonín
3189 Klička Václav
3217 Klofáč Václav Jaroslav
3243 Kneislová Vlastimila
3347 Komorní orchestr Leoše 

Janáčka
3387 Kopecký Antonín
3477 Koudela František
3497 Kovář Oldřich
3509 Kovařovic Karel
3568 Kratochvíl Zdeněk
3574 Kraus Hugo
3626 Krofta Václav
3671 Křivinka Gustav
3759 Kunc František
3924 Ledererová Míla
3926 Ledvinová Růžena
4095 Ludikar Pavel
4138 Maciuchová Hana
4150 Magnussenová Karen
4158 Mach Sláva
4186 Majer Viktor J.
4202 Maleček Josef Štěpán
4328 Mařánek Jiří
4335 Masaryk Tomáš Garrigue
4362 Matějček Karel
4578 Mohelský Josef
4668 Muff Tino
4778 Nečásek Antonín
4781 Nedbal Oskar
4782 Nedbal Václav
4788 Neff Vladimír
4990 Odbíjenkáři Dukly Liberec
5090 Pacička
5232 Pekárková Arna
5272 Petráková Růžena
5443 Pokorná Otilie
5501 Posner František
5543 Pražák Robert
5547 Pražské trio
5548 Pražský Doďa (Antonín)

(pohlednice s podpisem)

5575 Priclová Andula
5586 Procházka František 

Serafínský
5631 Průchová Růžena
5651 Příbramská Marie
5654 Přibyl Karel
5704 Racek Jan
5778 Rejholcová Marie
5783 Remek Vladimír
5787 Remyová Anna
5906 Roubal Viktor
6161 Scheiner Josef
6164 Schejbal Karel
6317 Slavíček Jan
6327 Slavinská Růžena
6438 Soukupová Věra
6477 Srnová Adéla
6585 Strauss Richard
6601 Strimpl Ludvík
6617 Strouhal Josef
6682 Svatojakubský sbor
6711 Svobodová Miluše
6731 Sychrava Lev
6773 Šámalová Božena
6780 Šarapatková Milada
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6894 Škába Oto
6895 Škampa Milan
6995 Špidra Bohumil
6998 Špilling Jan
7005 Šponarová Marie
7020 Štáchová Helena
7061 Šterclová Hana
7076 Štrampachová Marie
7086 Štuchal Jiří
7111 Švabinský Max
7213 Thorburn J.
7332 Třešňáková Gabriela
7385 Uhlíř Lev
7487 Valoušková Milada
7525 Váška Bedřich
7586 Venclovský František
7650 Vincourek Josef
7658 Viplerová Božena
7667 Vítová Hana
7670 Vítů Alena
7682 Vlach Josef
7685 Vlachovo kvarteto
7700 Vlková Ludmila
7754 Vondrášková Berta
7906 Werich Jan
7962 Wulfframová Dore
7971 Wymer Boža
7980 Zábrodský Josef
8004 Zakopal Bohuš
8015 Zápeca Karel
8026 Závada Vilém
8031 Zavoral Method Jan
8034 Zavřel Jiří
8055 Zelenka Miloš

(pohlednice s podpisem)

8097 Zieglerová Marie
8109 Zíma Josef
8125 Zitová Wanda
8161 Zunová Klema
8192 Želenská Laura
8195 Želenský Karel

pohlednice s rukopisem

6 Ackermann Richard
25 Agari Váša
74 Anelt František
86 Antek Josef
88 Aplt Jiří
95 Armandová Ema

112 Aster Václav
113 Asterová Marie
114 Asterová Pavla
116 Astrová Anna
117 Astrová Božena
118 Astrová Libuše (Liběna)
120 Aubrechtová Marta
135 Avratová Věra
136 Axman Emil
148 Bačkora Vojta
154 Bachletová Frída
155 Bachmanová Věra
200 Baranová Irina
227 Bartoš Felix
242 Barvitius Karel
280 Bednář Jaroslav
298 Bělčík Bruno
305 Bělohlávek Jiří
306 Bělohlávek Vilda
336 Benešová Ljuba
343 Beníšková Otýlie
349 Benoniová Hana
409 Bezruč Petr
412 Bíbrová Olga
413 Bičan František
415 Bičišťová-Poledníková 

Jarmila
458 Bížová-Žáčková Marie
460 Blacký Josef
471 Bláhová Zdena
483 Blažek Josef Tomáš
490 Blažková Denisa
520 Böhm Antonín
527 Böhmová Klára
539 Bolen Alois
551 Borč Miloš
566 Borůvka Bořivoj Ivan
578 Bouchalová Máša
595 Bozděch Béďa
597 Brabcová Marie
606 Branald Adolf
607 Branald Richard
608 Branaldová Marie
628 Brdečka Jiří
633 Bremlov Karel
661 Browning John

- 1309 -



Rejstřík věcný

(pohlednice s rukopisem)

717 Budilová Cenzi
740 Bulejko Štěpán
745 Burda Josef
756 Burghauserová Zdeňka
759 Burian Emil
761 Burian Jan
762 Burian Karel
767 Burianová Helena
789 Byssová Eva
796 Calma-Veselá Marie
841 Cinybulk Vojtěch
912 Čapková-Horská Vlasta
914 Čáslavský Drago
923 Čech František Ringo
931 Čechová Blažena
935 Čechová Olga
943 Čelanská Marie
979 Černohlávek Jaroslav

1001 Černý Oldřich
1013 Červený Jiří
1027 Česká Marie
1035 České trio
1053 Čížková-Kratochvílová 

Marie
1097 David Zdeněk
1099 Davidová Milada
1136 Destinnová Ema
1141 Dewert Ruda
1155 Dillmann Alexander
1218 Dlesk Jan
1221 Dlouhoveská Gabriela
1224 Dobeš Josef
1225 Dobešová Olga
1229 Dobrá Vilma
1230 Dobrev Kosta
1232 Dobromilová Marie
1233 Dobrovolná Sáša
1254 Dolejší Robert
1256 Dolenský Antonín
1261 Doležal Miroslav
1297 Dostálová-Jiránková 

Babeta
1312 Drašar Antonín
1318 Drbohlav Karel
1377 Dutková Olga
1385 Dvorský Alois
1388 Dvorský Oldřich
1403 Dvořák Leopold
1407 Dvořák Zdeněk
1410 Dvořáková Ludmila
1411 Dvořáková Miluše
1413 Dyk František
1425 Edel Jindřich st.
1427 Effa Karel
1435 Ehrlich Láďa
1443 Ekštein Josef
1448 Eliášová Barbora
1454 Elsnic Jan
1466 Engelmüller Karel
1485 Fábera Jiří

(pohlednice s rukopisem)

1514 Feikl Stanislav
1517 Fejk Josef
1530 Ferbasová Věra
1531 Ferencová Anna
1542 Fiala Eman
1544 Fiala Jaromír
1545 Fiala Jiří Julius
1557 Fibiger Josef
1558 Fibigerová Marie
1568 Fifka Jan
1581 Filípková Anna
1588 Fingerlandová Fráňa
1601 Fischerová-Kvěchová 

Marie
1605 Fišer /?/
1608 Fišer Karel
1609 Fišer Karel ml.
1637 Flügelová Milada
1639 Foerster Josef Bohuslav
1640 Foersterová-Lautererová 

Berta
1648 Foltová Fanča
1667 Fořtová Květa
1668 Fořtová-Šámalová Pavla
1714 Friml Rudolf
1715 Frimlová Alena
1716 Frísková-Mesteková Frída
1778 Galuška Zdeněk
1779 Gampeová-Švagrovská 

Milada
1796 Gavarová Miranda
1801 Geitlerová Ema
1860 Gordon-Mládková Nina
1861 Görlichová Anna
1870 Götz František
1872 Grabinger František
1893 Grégrová Iza
1895 Grendža-Donskyj Vasyl 

Stepanovyč
1918 Grossmannová-Brodská 

Ludmila
1919 Groszová-Kučerová Mary
1927 Grünfeldová Arnoštka 

(Erna)
1982 Hájek Miloš
1985 Hájek Stanislav
1991 Hajská Darja
1992 Haken Eduard
2007 Hallová-Kubíková Dyna
2010 Halouzková Ela
2023 Hamouzová Slávka
2029 Hanák Mirko
2078 Hart Ferdinand
2089 Háša Jan
2091 Háša Otto
2092 Hašek Jan
2094 Hašek Karel
2103 Häusler Antonín
2108 Havel František
2110 Havelka Roman
2135 Havrlík Svatopluk

(pohlednice s rukopisem)

2169 Helonius Antonín
2181 Heriban Josef
2183 Heritesová Zdenka
2195 Herrmann Ignát
2200 Herzogová-Rolandová 

Marie
2202 Heřman-Zefi Josef
2209 Heyduk Adolf
2215 Hilar Karel Hugo
2216 Hilarová Elena
2229 Hipman Silvestr
2236 Hladíková Marie
2238 Hlaváček Jiří
2239 Hlaváček Oldrich (Oldo)
2242 Hlavatý Vladimír
2270 Hodr Zdeněk
2271 Hoetzel Jiří
2323 Holub Miloslav
2325 Holubová Růžena
2334 Holzknecht Václav
2372 Horký Karel
2377 Horník-Lánský František
2388 Horský Mirko
2393 Horvátová Gabriela
2405 Hostomská Anna
2408 Hošek Václav
2429 Hradecká Řina
2443 Hrdlička František
2447 Hrdý Karel
2454 Hromadová Milada
2455 Hromadová-Rothová 

Jarmila
2473 Hrušínský Rudolf
2474 Hrušínský Rudolf st.
2477 Hruška Karel
2506 Hübner Václav
2507 Hübnerová Marie
2509 Hudcová-Frešová Zita
2530 Hurt Jaroslav
2533 Hurtová Marie
2577 Charvát Josef
2582 Charvátová Lída
2601 Choc Václav
2617 Chudoba Rostislav
2625 Chvalovský Karel
2637 Illín Evžen
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
2650 Ingriš Eduard
2652 Innemann Svatopluk
2670 Jakubóczy Ludovít
2676 Janáček Jan
2692 Jandourek Antonín
2705 Jankovec Jaroslav
2707 Janků Otakar
2719 Janovský Alois
2724 Janský Emanuel
2733 Jarka Václav Hanno
2740 Jaroš Jaroslav
2750 Javorčák Josef

- 1310 -



Rejstřík věcný

(pohlednice s rukopisem)

2754 Javořická Vlasta
2755 Javůrek Václav
2771 Jelenský Vladimír
2780 Jelínková Anna
2786 Jelínková Vlasta
2813 Jetenská Ella
2814 Jetmarová Marta
2826 Jícha Josef
2831 Jílovský Rudolf
2834 Jindrová Růžena
2835 Jindřich Jindřich
2844 Jiránek Alois
2855 Jirásková Milada
2867 Jirsíková Nina
2879 Jist Adam
2893 Josek Jiří
2911 Jurdová Běla
2923 Juška Jan
2931 Kabátová Zita
2944 Kadeřábková Milada
2946 Kadeřávek Emil
2967 Kalabis Viktor
2968 Kalabisová Blažena
2992 Kalová Jarmila
2994 Kalvoda Alois
3003 Kampf Zdeněk
3050 Karin-Knechtsberger 

Michal
3064 Karyčová Růžena
3076 Káš Josef
3087 Kaulfusová Gabriela
3092 Kavalírová Hana
3103 Kavková-Innemannová 

Zdena
3104 Kawaciuk Ivan
3113 Kec Jaroslav
3114 Kec Jiří
3120 Kellner Antonín
3133 Kesl Karel
3163 Klapka Dalimil
3174 Klein Erik S.
3179 Klem Jiří
3183 Klepáčová Eva
3191 Kličková Libuše
3211 Klímová Lída
3234 Kmochová Anna
3236 Knap Josef
3239 Kneisl František
3250 Knížková Věra
3253 Knop Karel
3276 Kočí František
3277 Kočí Josef
3292 Koďousek Josef
3298 Kohout A. B.
3301 Kohout Ferdinand
3302 Kohout Jára
3303 Kohout Otta
3316 Kolár Karel
3320 Kolář Míla
3329 Kolihová Narcisa

(pohlednice s rukopisem)

3330 Kolín Karel
3339 Komancová Ludmila
3355 Konětopská Anna
3359 Konětopský Otakar
3373 Konrády Jiří
3380 Konvička Václav
3387 Kopecký Antonín
3400 Kopřivová-Malá Magda
3412 Korecký Karel
3448 Košťálová Iška
3450 Kotalík Václav
3462 Kotouč Arnošt
3471 Kottnauer Čeněk
3479 Koudelka F. L.
3483 Koudelová Fany
3486 Koulová Jana
3495 Kovář Bohumil
3497 Kovář Oldřich
3504 Kovaříková Berta
3505 Kovaříková Jana
3528 Kožík František
3529 Kožina Zdeněk
3534 Krafek Václav
3535 Krafka Karel
3568 Kratochvíl Zdeněk
3574 Kraus Hugo
3581 Krautgartner Karel
3588 Kreclová Naděžda
3594 Krejča Otomar
3600 Krejčí Jaroslav
3639 Krtička Stanislav
3643 Krulišová Jarmila
3645 Krupička Rudolf
3646 Krupičková Marie
3661 Křepela Josef
3664 Křičenský Miroslav
3665 Křička Jaroslav
3677 Křížová Anna
3683 Kšírová-Havlíková Jarmila
3684 Kuba Ludvík
3703 Kubešová Eva
3722 Kubla Richard
3727 Kučerová-Nezavdalová 

Julie
3747 Kuchynka Vojta
3750 Kuklová Mája
3760 Kunc Jan
3767 Kundrát Václav
3769 Kuneš Karel
3771 Kunzová-Chlostíková 

Marie
3779 Kuranda František
3788 Kurzová Růžena
3801 Kvapil Jaroslav
3803 Kvapil Josef
3810 Kvasnička Josef
3830 Lacina Václav
3841 Lachmanová-Šedivá 

Eliška
3846 Laichter Prokop

(pohlednice s rukopisem)

3857 Lancová Juliana
3869 Langerová Števa
3876 Lanhaus Rudolf
3888 Lašek Hanuš
3903 Lauterbach František
3926 Ledvinová Růžena
3940 Leiss Karel
3954 Leopold Bohuslav
3974 Letenská Anna
3991 Libovický Vladimír
4001 Lier Karel
4013 Lincová Božena
4041 Litovský František
4052 Lochovská Marie
4096 Ludvík Břetislav
4099 Ludvík Theo
4117 Lukš Rudolf
4120 Lupínek Karel
4122 Lusk Milan
4138 Maciuchová Hana
4146 Maděrová Magda
4147 Mádl Karel B.
4156 Mach Josef
4183 Máj Karel
4186 Majer Viktor J.
4191 Májová Jarmila
4192 Májová Magdalena (Lena)
4200 Malcev Viktor
4206 Maličký Josef
4210 Malina Jaroslav
4211 Malina Jožka
4231 Malý Jaromír
4237 Mandlová Adina
4253 Maratová Marie
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4275 Marešová Marie
4279 Maria Jaroslav
4288 Marková Ema
4289 Marková Heda
4302 Maršálek Josef
4303 Maršálková Pavla
4312 Martin Jan Otakar
4322 Martinů František
4327 Mařák Otakar
4362 Matějček Karel
4377 Mathiasko Frank
4397 Matvijčuk Leonid
4398 Matyasovich Viktor
4403 Matysová Milada
4430 Medunová Anežka
4446 Melíšek Karel
4466 Meriová-Marková Jožka
4474 Messani Milan
4499 Miazga Robert
4513 Mikota Jiří
4517 Mikšík Antonín
4520 Mikulín Jaroslav
4523 Mikysa Karel
4540 Miran Erik
4543 Mírovský Václav

- 1311 -



Rejstřík věcný

(pohlednice s rukopisem)

4562 Mlčoch Zdeněk
4573 Modestinová Milada
4579 Mohelský Miroslav
4600 Moor Karel
4604 Moorová Terezie
4613 Moravec Miroslav
4617 Morávek Robert
4660 Mrázková Marie
4665 Mrštík Vilém
4670 Muhrová Anna
4703 Mušek Antonín
4708 Mušinka Mykola
4721 Muž Stanislav
4738 Nademlejnský Antonín 

Maria
4746 Namyslawski Stanislaw
4748 Nápravníková-Pekárková 

Milada
4758 Nasková Růžena
4770 Nebeda Pavel
4781 Nedbal Oskar
4784 Nedbalová Marie
4786 Nedeová-Wuršerová 

Milada
4820 Němečková Jarmila
4828 Nepilý František
4831 Nesnídal Josef
4853 Nežádalová Marie
4888 Nordenová Ada
4912 Novák Jaroslav A.
4933 Nováková Luisa
4963 Nový Oldřich
5008 Okruhlica Jan
5028 Olšovský Kamil
5029 Olšovský Zbyšek
5035 Ondříček Emanuel
5058 Ornest Ota
5072 Ostrý Viktor
5090 Pacička
5093 Pačová Míla
5109 Pallová Helena
5120 Panajotová Ljuba
5154 Partyk Jaroslav
5157 Pařík Otakar
5170 Patrný Jaroslav
5204 Pazourek Vladimír
5215 Pečke Karel
5220 Pech Karel
5225 Pechlátová Josefa
5309 Philippová Božena
5343 Pinta Vladimír
5373 Plachá Lída
5393 Plicka Karel
5418 Podlipná Zdeňka
5422 Podrabský Václav
5443 Pokorná Otilie
5448 Pokorný František
5454 Poláček Jan
5460 Polák Emanuel
5485 Popelková Mimi

(pohlednice s rukopisem)

5525 Potužník Josef
5535 Pragant Ján
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5549 Pražský Eduard
5561 Preiss Viktor
5575 Priclová Andula
5579 Princ Rudolf
5585 Procházka František
5586 Procházka František 

Serafínský
5591 Procházka Karel
5601 Procházková Jaroslava
5602 Procházková Jiřina
5624 Provazník Anatol
5625 Provazník Zdeněk
5626 Provazníková Louisa
5649 Příborský Josef
5654 Přibyl Karel
5661 Příhodová Olga
5672 Ptáčník Karel
5673 Pták Bohumil
5674 Ptáková Marie
5691 Pustějovský Josef
5708 Rada Miroslav
5723 Rajč Ivo
5730 Rajský Jiří
5731 Rajský Josef
5749 Ratolístka Ludvík
5750 Rauch František
5788 Renaudová Suzanne
5817 Richter Karel
5831 Ritz-Radlinský Ota
5848 Rogoz Zvonimir
5849 Rogozová Libuše
5899 Rošický Valtr
5910 Rovenská Hana
5954 Růžička Adolf
5970 Rybín Alois
5996 Řepka Jan
6006 Řídelová Libuše
6010 Říha Oldřich
6024 Salač Antonín
6032 Samek František
6033 Samek Jan
6035 Samek Josef
6082 Sedláčková Anna
6117 Sekyra Karel
6122 Semeráková Františka
6141 Seydler Jiří
6154 Schächter Rafael
6170 Schiebl Jaroslav
6175 Schitomirsky Jar.
6184 Schmidtová Gita
6191 Schneiderhan Wolfgang
6206 Schramm-Macdonald 

Hugo
6208 Schránil Raoul
6222 Schwarz Zdeněk
6232 Siebertová Marie
6233 Sieger Ruda

(pohlednice s rukopisem)

6246 Simmel Johann M.
6284 Skopalová Naďa
6296 Skřivan Jaroslav
6299 Skupa Josef
6310 Slaná Lída
6333 Slimáček Jan
6338 Slováček Jaroslav
6355 Smetanová Anna
6364 Smítková Jana
6365 Smola Benjamin
6369 Smolík František
6371 Smolíková Milada
6372 Smolíková-Rajská Božena
6377 Smrž Karel
6393 Soběslavská Joža
6432 Souček Ludvík
6477 Srnová Adéla
6500 Stará Madla
6529 Steimar Jiří
6547 Stitzenberger Herbert
6555 Stočes Otto
6559 Stoegrová Božena
6568 Stomeová Irma
6570 Storch Alexandr
6572 Strach Jaroslav
6573 Strakatý Jan Karel
6584 Strauss Oscar
6602 Stritzko Otto
6607 Strnad Stanislav
6610 Strniště Jiří
6633 Stuka Jaroslav
6639 Stýblo Max Bedřich
6641 Stýblová Berta
6645 Sudová Lída
6647 Suchánková Anna
6657 Suchý Štěpán
6691 Svoboda František Xaver
6704 Svobodová Boleslava
6711 Svobodová Miluše
6712 Svobodová-Alšová 

Maryna
6717 Svojsík Alois
6737 Sýkorová Oľga
6744 Synek Alois
6746 Synková-Graffová Yveta
6756 Szilinská Anna
6770 Šaloun Ladislav
6772 Šámal Václav
6773 Šámalová Božena
6799 Šebestíková Nina
6808 Šefl Vladimír
6811 Šejnost Josef
6819 Šeregi Jurij Augustin
6828 Ševčík Otakar
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6845 Šilhan Antonín
6872 Šindelář František
6895 Škampa Milan
6899 Škoda Jan
6911 Škroupová Berta

- 1312 -



Rejstřík věcný

(pohlednice s rukopisem)

6924 Šlemrová Růžena
6930 Šmaha Josef
6940 Šmíd Karel
6945 Šmídová Cecilie (Cilka)
6948 Šmirous Karel
6953 Šnepp F. K.
6963 Šollar Kamil
6971 Šorm Spytihněv
6978 Šourek Ladislav
6987 Špálová Milada
7006 Špreňar-Jánský Jan
7012 Šrámková Jožka
7015 Šroubek Karel
7035 Štech Václav
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7057 Štěpková Jarka
7061 Šterclová Hana
7063 Štětka Jan
7064 Štětka Karel
7067 Štibor Ladislav
7076 Štrampachová Marie
7078 Štraus Ivan
7092 Štykar Bedřich
7103 Šust Jiří
7112 Šváb-Malostranský Josef
7114 Švanda Karel
7115 Švandová Ema
7168 Tarraco Ore
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7180 Tauerová Jarmila
7206 Theurer Josef
7224 Tichá-Ferencová Anna
7230 Tichý František Antonín
7233 Tikalová Drahomíra
7263 Tomanová Marie
7277 Topič František
7280 Torini
7298 Trbojevič Dušan
7306 Triebel Axel
7312 Trnobranská Marie
7314 Trnobranský Ladislav
7317 Trojan Václav
7332 Třešňáková Gabriela
7342 Tůma Evžen
7345 Tůma-Zevloun Ladislav
7360 Tuttr Josef (Joza)
7363 Tvrdek Karel
7378 Tyršová-Fügnerová 

Renata
7384 Uhlíř Jan
7408 Urban A. Jaroslav
7424 Urbánková Jarmila
7444 Vacín Jindřich
7450 Vačkář Václav
7452 Vágner Josef
7465 Valdauf Karel
7468 Valdenová Soňa
7476 Valentová Meda
7488 Valoušková-Borová Olga

(pohlednice s rukopisem)

7494 Vandíková Jana
7502 Vaníček Karel
7533 Vaverka Alois
7545 Vávra Karel
7555 Vavřík-Rýz Jan
7571 Vejražka Vítězslav
7602 Veselý Bohumil
7604 Veselý František Krištof
7606 Veselý Jindřich
7614 Veverka Jaroslav
7627 Vičar Ladislav
7631 Vích Bohumír
7635 Viková-Kunětická Božena
7645 Vilímová-Fialová Lída
7657 Vipler Vlastislav Antonín
7658 Viplerová Božena
7682 Vlach Josef
7685 Vlachovo kvarteto
7687 Vlasák Alois
7700 Vlková Ludmila
7706 Voborský František
7714 Vodička František
7732 Vojtíšek Josef
7736 Vojtová Hermína
7776 Votava Antonín
7785 Vránová Alena
7786 Vránová Gabriela
7787 Vratislav František
7813 Vycpálek Vratislav
7816 Vydra Josef
7819 Vydra Václav st.
7830 Vymetal Cyril
7839 Vyvyanová Jennifer
7844 Waldeková Julie
7859 Wannerová Jožka
7862 Wassermann Václav
7879 Weis Karel
7905 Wenig Josef
7908 Werminska Wanda
7914 Westfálová Františka
7918 Widtmann Arnošt
7927 Wihan Hanuš
7931 Wilda Rudolf
7936 Wilský Antonín
7971 Wymer Boža
7982 Zacpal Antonín
7993 Zahradníčková Marie
8017 Zápotocká Marie
8018 Zápotocký Antonín
8019 Zápotocký Antonín
8021 Zatiranda Václav
8050 Zejfert Václav
8055 Zelenka Miloš
8094 Zíbrt Čeněk
8097 Zieglerová Marie
8099 Ziegner Vlastimil
8108 Ziková Zdenka
8117 Zindulka Stanislav
8122 Zítek Václav
8123 Zítek Vilém

(pohlednice s rukopisem)

8125 Zitová Wanda
8134 Znojemská Milada
8138 Zöllner Boleslav
8161 Zunová Klema
8171 Žáček Ludvík
8180 Žaludová Marie
8208 Židlický Václav
8211 Živojnovič Dano
8228 Neurčené pohlednice s 

rukopisem

pokladní

933 Čechová Marie

Pokrok, divadelní soubor 
Praha Žižkov
2813 Jetenská Ella
3429 Kostelecká Bohumila
3670 Křiváček Ladislav
3843 Laibrt Pravoslav
5452 Pokrok, divadelní soubor
5591 Procházka Karel
5708 Rada Miroslav
6334 Slípka Stanislav

polárník

7729 Vojtěch Václav

policejní úředník

422 Bienert Richard

politický činitel

422 Bienert Richard
567 Borůvka Josef
990 Černý Jan

1534 Ferjenčík Mikuláš
1735 Fučíková Gusta
1781 Gándhíová Indira
1886 Gregor Antonín
2484 Hruzík Ladislav
2902 Jung Josef
3226 Klusák Milan
3602 Krejčí Josef
4866 Nikolajevová Valentina 

Vladimirovna
5246 Penc František
5461 Polák Karel
5756 Rázl Stanislav
5936 Ruděnko Roman 

Andrejevič
5989 Řehák František
6161 Scheiner Josef
6467 Srba Antonín
7018 Štafa František
7371 Tylínek Alois
7478 Valeš Václav
7689 Vlasák František
8133 Zmrhal Antonín
8164 Zuska Zdeněk

politický pracovník

333 Beneš Vojta
5147 Parma Jiří Ota

- 1313 -



Rejstřík věcný

(politický pracovník)

5184 Pavel Josef
8051 Zelenka Jan

politik

262 Baxa Karel
292 Bechyně Rudolf
324 Beneš Edvard
604 Bráf Albín
843 Císař Čestmír
954 Čepička Alexej

1096 David Josef
1250 Dolanský Josef
1334 Drtina Prokop
1469 Erban Evžen
1513 Feierabend Ladislav
1567 Fierlinger Zdeněk
1663 Fořt Josef
1682 Franke Emil
1869 Gottwald Klement
1993 Hála František
2162 Heller Servác Bonifác
2269 Hodinová-Spurná Anežka
2349 Horáček Cyril
2469 Hrubý Adolf
2513 Hudec Josef
2523 Hůla Václav
2601 Choc Václav
2642 Indra Alois
2703 Jankovcová Ludmila
2816 Ježek František
2880 John Oldřich
2937 Kabrhelová Marie
2950 Kadlec Vladimír
3028 Kapras Jan
3217 Klofáč Václav Jaroslav
3394 Kopecký Václav
3408 Korčák Josef
3538 Krajčír František
3553 Kramář Karel
3599 Krejčí Jaroslav
3724 Kučera Bohuslav
3899 Laušman Bohumil
3959 Lér Leopold
4168 Machačová-Dostálová 

Božena
4185 Majer Václav
4334 Masaryk Jan
4335 Masaryk Tomáš Garrigue
4497 Mezník Antonín
4610 Moravec Emanuel
4777 Nečas Jaromír
4799 Nejedlý Zdeněk
4837 Neuman Alois
4894 Nosek Václav
4918 Novák Ladislav
4947 Novotný Antonín
5184 Pavel Josef
5198 Pavlovský Oldřich
5270 Petr Alois
5328 Pichl Jiří

(politik)

5378 Plamínková Františka
5401 Plojhar Josef
5537 Prášek Karel
5582 Procházka Adolf
5618 Prokůpek Adolf
5828 Ripka Hubert
6223 Schwarzenberg Bedřich
6376 Smrkovský Josef
6408 Sokol Josef
6437 Soukup František
6581 Stránský Jaroslav
6625 Stříbrný Jiří
6697 Svoboda Ludvík
6731 Sychrava Lev
6897 Škarda Václav
6920 Šlechta Emanuel
7011 Šrámek Jan
7084 Štrougal Lubomír
7215 Thurn-Taxis Rudolf
7339 Tučný Alois
7374 Tymeš František
7395 Ulrich František
7443 Vacek Václav
8018 Zápotocký Antonín
8083 Zemínová Františka
8088 Zenkl Petr

politik americký

1438 Eisenhower Dwight 
          David
2883 Johnson Lyndon Baines
4016 Lindsay John Vliet
5874 Rooseveltová Anna 

Eleanor
7189 Templeová Shirley

politik britský

5943 Runciman Walter lord

politik indický

904 Čandra Róméš
1780 Gándhí Móhandás 

Karamčand
4791 Néhrú Džaváharlál Pandit

politik irský

4136 MacBride Séan

politik italský

4825 Nenni Pietro

politik jamajský

4239 Manley Michael Norman

politik jugoslávský

7241 Tito-Broz Josip

politik liberijský

7253 Tolbert William Richard

politik německý

7389 Ulbricht Walter

politik rakouský

1925 Grünberger Alfréd

politik senegalský

6124 Senghor Léopold-Sédat

politik slovenský

425 Biľak Vasil
852 Clementis Vladimír
872 Colotka Peter

1340 Dubček Alexander
1369 Ďuriš Július
2247 Hlinka Andrej
2480 Hruškovič Miloslav
2535 Husák Gustáv
2659 Ivanka Milan
3284 Kočvara Štefan
3948 Lenárt Jozef
4006 Lichner Ján
5322 Pietor Ivan
6827 Ševčík Ján
6889 Široký Viliam
6966 Šoltész Jozef
7013 Šrobár Vavro
7032 Štefánik Milan Rastislav
7318 Trokan Jozef
7433 Ursíny Ján

politik sovětský

7838 Vyšinskij Andrej 
Januarevič

politik švédský

4727 Myrdal Gunnar Karl

politik švýcarský

6569 Stomm Alfons

Polytechnický ústav 
království Českého
479 Blažek Gabriel

1698 Frič Antonín

pomník

1869 Gottwald Klement
4335 Masaryk Tomáš Garrigue

poradce hlasový

774 Burianová-Vaňátková 
Libuše

poslanec

479 Blažek Gabriel
2601 Choc Václav
3337 Kolowrat-Krakowský 

Bohuslav
3706 Kubíček I. O.
6223 Schwarzenberg Bedřich
7001 Špindler Ervín
7087 Štůla Alois
7374 Tymeš František
7635 Viková-Kunětická Božena

Pošova galerie Praha

5518 Poš Jaroslav

- 1314 -



Rejstřík věcný

poštmistr

6 Ackermann Richard

poštovní známka

11 Adamcová Jiřina
97 Armstrong Neil Alden

409 Bezruč Petr
427 Bílek František
666 Brož Josef
680 Brunovský Albín
862 Codr Milan

1394 Dvořák Antonín
1438 Eisenhower Dwight David
1548 Fiala Václav
1639 Foerster Josef Bohuslav
1746 Fulla Ľudovít
1767 Gagarin Jurij Alexejevič
1850 Goldschmied Jaroslav
1869 Gottwald Klement
2178 Herčík Josef
2258 Hložník Vincent
2346 Hora Josef
2412 Housa Bedřich
2458 Hronec Juraj
2535 Husák Gustáv
2857 Jirka Ladislav
3233 Kmoch František
3502 Kovářík Vladimír
4003 Liesler Josef
4106 Lukavský Jaroslav
4335 Masaryk Tomáš Garrigue
4637 Mošna Jindřich
4650 Mráček Jan
4947 Novotný Antonín
5013 Olbracht Ivan
5036 Ondříček František
5069 Ostrčil Otakar
5308 Philipe Gérard
5311 Picasso Pablo
5721 Rais Karel Václav
5740 Rapp František
5783 Remek Vladimír
5822 Rijaček Jaroslav
6183 Schmidt Jindřich
6216 Schurmann Ivan
6349 Smetana Bedřich
6661 Suk Josef
6697 Svoboda Ludvík
6721 Svolinský Karel
6768 Šalda František Xaver
6973 Šostakovič Dmitrij 

Dmitrijevič
7010 Šrámek Fráňa
7032 Štefánik Milan Rastislav
7088 Štursa Jan
7111 Švabinský Max
7138 Švengsbír Jiří
7259 Toman Karel
8018 Zápotocký Antonín

pozvánka

1 Strachová Antonie

(pozvánka)

90 Arbes Jakub
96 Armstrong Louis 

"Satchmo"
143 Babler Otto František
327 Beneš Jaroslav
395 Bérová Julie
409 Bezruč Petr
570 Bořkovec Pavel
585 Boušková Eva
599 Brabec Jan
601 Brabec Karel
709 Buďárek Jaroslav
712 Budík Jaroslav
849 Cízlová Eva
918 Čech Adolf
973 Černá-Bičanová Anna

1043 Čiháková Lea
1137 Devátá Ivanka
1144 Deyl Rudolf st.
1186 Divadlo Jiřího Wolkra
1195 Divadlo S. K. Neumanna
1222 Dlouhý František
1292 Dostálová Alena
1349 Due Boemi di Praga
1365 Durasová Božena
1371 Dürrenmatt Friedrich
1473 Eremiášová Milča
1518 Felberová Libuše
1545 Fiala Jiří Julius
1554 Fialová Manka
1618 Fixová Božena
1641 Foglar Jaroslav
1703 Fričová-Turinská Ella
1710 Friedrich František C. 

/Cína/
1714 Friml Rudolf
1836 Gleich Jaroslav
1922 Grumlíková Nora
1955 Hába Alois
1991 Hajská Darja
2029 Hanák Mirko
2092 Hašek Jan
2189 Hermanová Ljuba
2249 Hlinovský Stanislav
2387 Horská Věra
2422 Hoza Štefan
2510 Hudební divadlo v Karlíně
2525 Huml Jiří
2534 Hurych Franta
2609 Chramosta Cyril
2643 Indraniová Shrimati
2826 Jícha Josef
2870 Jírů Václav
2897 Judl Josef
3016 Kanyza Jan
3138 Kidlesová-Sedláčková 

Olga
3229 Kment Zdeněk
3266 Kobr Josef
3327 Koldovský Jiří

(pozvánka)

3540 Krajské divadlo Kolín
3559 Krásnohorská Eliška
3572 Kraus František J.
3574 Kraus Hugo
3600 Krejčí Jaroslav
3652 Krystlík Lubomír
3659 Křečková-Skřivanová 

Marie
3701 Kubelíková Anita
3716 Kubín Otakar (Coubine 

Othon)
3869 Langerová Števa
3875 Langweil František
3904 Lauterbachová Hana
3985 Lhoták Antonín
3991 Libovický Vladimír
4003 Liesler Josef
4012 Linc Rudolf
4034 Lisý Pavel
4092 Lucký Štěpán
4144 Máčal Ladislav
4256 Mareček Jaroslav
4407 Maxián František
4436 Meisner Antonín
4443 Melicharová Hermína
4668 Muff Tino
4703 Mušek Antonín
4781 Nedbal Oskar
4786 Nedeová-Wuršerová 

Milada
4962 Nový Miloš
4963 Nový Oldřich
4989 Očenáš Andrej
5075 Otava Zdeněk
5152 Paršová-Žikešová Olga
5228 Pechová Ema
5353 Piskáček Václav Karel
5378 Plamínková Františka
5380 Plánička František
5425 Podzimek-Mušek 

Stanislav
5474 Pollert Emil
5504 Pospíšil Jára
5518 Poš Jaroslav
5545 Pražské kvarteto
5555 Preclík Vladimír
5573 Prchlíková Eva
5652 Příbramský Jaroslav
5674 Ptáková Marie
5701 Rabasová Milada
5712 Radimecký Jaroslav
5722 Raisler Miloš
5726 Rajkin Arkadij Isaakovič
5744 Rašilov Saša
5982 Ryssl Franta
6055 Saudek Karel
6082 Sedláčková Anna
6085 Sedláčková Jiřina
6135 Severin Franta
6183 Schmidt Jindřich

- 1315 -



Rejstřík věcný

(pozvánka)

6378 Smržová Vlasta
6493 Stanislav Josef
6593 Strejček Václav
6596 Stretti Richard
6639 Stýblo Max Bedřich
6641 Stýblová Berta
6661 Suk Josef
6668 Sulanová Zdenka
6709 Svobodová Klára
6710 Svobodová Marie
6783 Šárková Ella
6912 Škulina Stanislav
6924 Šlemrová Růžena
6989 Špatenka Josef
6995 Špidra Bohumil
7010 Šrámek Fráňa
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7060 Štercl Jaroslav
7075 Štork Mirko
7090 Štverák Alois
7198 Tetauer Frank
7203 Theimerová Lída
7207 Thiele Vladimír
7407 Urania
7440 Uzelac Milivoj
7445 Vacke Josef
7471 Valenta Alois
7488 Valoušková-Borová Olga
7534 Vaverka Antonín
7559 Včelička Géza
7577 Velecký Arno
7693 Vlček Dany
7744 Voldán Jiří
7762 Vorlová Sláva
7779 Votrubec Ctibor
7796 Vrbský Bedřich
7836 Vyskočil Zdeněk
7852 Waltner Josef
8018 Zápotocký Antonín
8033 Zavřel František
8042 Zbavitelová Marie
8098 Ziegloserová Anna
8119 Zinnerová Markéta
8128 Zlatarjeva Marica
8199 Žemla Eduard
8222 Ostatní drobné tisky

pracovní knížka

8037 Zavřelová Luisa

pragensie

5760 Reachová Hermína

Pragokoncert

6438 Soukupová Věra

právník

262 Baxa Karel
872 Colotka Peter
954 Čepička Alexej

(právník)

1013 Červený Jiří
1023 Čeřovský Mirko
1250 Dolanský Josef
1334 Drtina Prokop
1422 Ečer Bohuslav
1864 Gottlieb František
1892 Grégr Emanuel
1969 Hácha Emil
2187 Hermann-Otavský Karel
2264 Hobza Antonín
2271 Hoetzel Jiří
2490 Hřebík Antonín
2535 Husák Gustáv
2659 Ivanka Milan
2880 John Oldřich
3154 Kislinger František
3193 Klier Čeněk
3224 Klumpar Vladislav
3284 Kočvara Štefan
3314 Kolár Erik
3337 Kolowrat-Krakowský 

Bohuslav
3553 Kramář Karel
3585 Krčmář Jan
3599 Krejčí Jaroslav
3706 Kubíček I. O.
3724 Kučera Bohuslav
3830 Lacina Václav
3922 Lederer Edvard
4206 Maličký Josef
4279 Maria Jaroslav
4775 Nebuška Otakar
4837 Neuman Alois
4955 Novotný Jiří
5243 Pelnář Josef
5322 Pietor Ivan
5508 Pospíšil Vilém
5582 Procházka Adolf
5596 Procházka Rudolf Ludvík
5698 Rabas Jan
5989 Řehák František
6161 Scheiner Josef
6217 Schuster Václav
6581 Stránský Jaroslav
6634 Stupecký Josef
6700 Svoboda Miroslav
6827 Ševčík Ján
6884 Šíp Ladislav
6897 Škarda Václav
6966 Šoltész Jozef
6978 Šourek Ladislav
7087 Štůla Alois
7092 Štykar Bedřich
7215 Thurn-Taxis Rudolf
7321 Truhlář Josef
7395 Ulrich František
7413 Urban Josef
7443 Vacek Václav

právník americký

4016 Lindsay John Vliet

právník irský

4136 MacBride Séan

právník sovětský

5936 Ruděnko Roman 
Andrejevič

Pražské divadlo na Poříčí

5419 Podlipný Zdeněk

Pražské divadlo pro mládež

6405 Sochor Vladimír

Pražské jaro

288 Beethovenovo kvarteto
1350 Duffek Jiří
5234 Pekelský Jaroslav

Pražské Komorní divadlo

4490 Městské komorní divadlo

Pražské kvarteto

998 Černý Ladislav
6547 Stitzenberger Herbert
6858 Šimandl Josef
8102 Zika Ladislav

Pražské lidové varieté

5546 Pražské mezinárodní 
varieté

Pražské noviny

2207 Hevera Josef Stanislav
7601 Veselý Antonín

Pražské vzorkové veletrhy

512 Boháč Václav

Pražský estrádní soubor

6271 Skalská Věra

Pražský filharmonický sbor

7598 Veselka Josef

Pražský hrad

3849 Lak Beda

Pražský ilustrovaný 
zpravodaj
4335 Masaryk Tomáš Garrigue

Pražský soukromý ústav pro 
hluchoněmé
4907 Novák Alois

prezident

324 Beneš Edvard
1869 Gottwald Klement
1969 Hácha Emil
2535 Husák Gustáv
4335 Masaryk Tomáš Garrigue
4947 Novotný Antonín
6697 Svoboda Ludvík
8018 Zápotocký Antonín

- 1316 -



Rejstřík věcný

prezident  indický

5711 Rádhakrišnan Sarvapalli

prezident americký

2883 Johnson Lyndon Baines

prezident jugoslávský

7241 Tito-Broz Josip

prezident liberijský

7253 Tolbert William Richard

prezident senegalský

6124 Senghor Léopold-Sédat

primáš

7742 Volavý Vítězslav (Slávek)

primátor

262 Baxa Karel
999 Černý Ludvík

7018 Štafa František
7443 Vacek Václav
8088 Zenkl Petr
8164 Zuska Zdeněk

princezna íránská

5098 Pahlaví Ašraf

producent filmový

45 Alexander Georg
67 Andra Fern

2040 Hansen Max
4341 Mason James
4501 Mierendorf Hans
4628 Morenová Erna
5066 Ossi Oswalda
5495 Portenová Henny
6586 Streisandová Barbra
6992 Špelina Karel
7871 Wegener Paul

profesor

126 Augusta Josef
327 Beneš Jaroslav
379 Berman Karel
475 Blatný Josef
568 Borůvka Otakar
576 Bouda Cyril
785 Bydžovský Bohumil
860 Cmunt Eduard
909 Čapek Jan Blahoslav
920 Čech Eduard
952 Čepelák Ladislav

1226 Dobiáš Václav
1251 Dolanský Julius
1272 Domin Karel
1391 Dvořáček Jiří
1398 Dvořák Jiří
1401 Dvořák Karel
1419 Eben Petr
1594 Firt Pavel
1597 Fischer Otokar
1603 Fišárek Alois

(profesor)

1698 Frič Antonín
1711 Friedrich Gustav
1823 Gilbert Rudolf
1906 Groh František
1922 Grumlíková Nora
1945 Guth-Jarkovský Jiří 

Stanislav
1955 Hába Alois
2042 Hanták František
2111 Havelka Svatopluk
2187 Hermann-Otavský Karel
2211 Heyrovský Jaroslav
2264 Hobza Antonín
2271 Hoetzel Jiří
2287 Höger Karel
2295 Holeček Alfréd
2340 Honzáková Albína
2349 Horáček Cyril
2459 Hrozný Bedřich
2551 Hynais Vojtěch
2555 Hýsek Miloslav
2577 Charvát Josef
2615 Chudáček Václav
2618 Chuchro Josef
2736 Jarník Vojtěch
2763 Jedlička Rudolf
2850 Jirásek Arnold
2864 Jiroudek František
2918 Juřenová Marie
2952 Kafka Bohumil
3009 Kaňkovský Bohumil
3018 Kapičková Lidmila
3028 Kapras Jan
3200 Klíma Alois
3215 Klír Svatopluk
3244 Kniplová Naděžda
3253 Knop Karel
3299 Kohout Antonín
3305 Kohoutek Ctirad
3340 Komárek Julius
3383 Kopal Josef
3389 Kopecký Jan
3427 Kostecký Lubomír
3487 Kouřil Miroslav
3516 Kozák Jan Blahoslav
3585 Krčmář Jan
3655 Křečan Antonín
3755 Kulhánek Stanislav
3762 Kunc Zdeněk
3882 Larisch Rudolf von
3892 Lauda Jan
3895 Laufberger Vilém
3949 Lenoch František
3968 Lesný Ivan
3969 Lesný Vincenc
3982 Lexa František
3994 Lidický Karel
4360 Matějček Antonín
4376 Mathesius Bohumil
4407 Maxián František

(profesor)

4458 Mentl Stanislav
4497 Mezník Antonín
4609 Moravec Antonín
4611 Moravec Ivan
4696 Musil Alois
4731 Mysliveček Zdeněk
4782 Nedbal Václav
4792 Nechleba Vratislav
4797 Nejedlý Otakar
4811 Němec Bohumil
4913 Novák Jiří
4923 Novák Pavel
4965 Nowak Vilém
4973 Obenberger Jan
5008 Okruhlica Jan
5095 Paderlík Arnošt
5102 Palán Otakar
5104 Páleníček Josef
5109 Pallová Helena
5115 Palouš Karel
5174 Pauer Jiří
5179 Paulová Milada
5234 Pekelský Jaroslav
5236 Pelc Antonín
5239 Pelikán Josef
5244 Pelnář Josef
5540 Pražák Albert
5614 Prokopec Jaroslav
5636 Prusík Bohumil
5638 Průšek Jaroslav
5642 Přecechtěl Antonín
5750 Rauch František
5957 Růžička Rudolf
5965 Růžičková Zuzana
5977 Rypka Jan
6007 Řídký Jaroslav
6021 Sádlo Miloš
6022 Salaba August
6071 Sedláček August
6315 Slánský Bohuslav
6352 Smetana Jan
6383 Snítil Václav
6549 Stloukal Karel
6554 Stocký Albín
6634 Stupecký Josef
6649 Sucharda Stanislav
6729 Sychra Vladimír
6818 Šeracký František
6868 Šimon Tomáš František
6893 Škába Karel
6921 Šlechta Milan
7042 Štěpán Pavel
7078 Štraus Ivan
7111 Švabinský Max
7179 Tauer Felix
7186 Technik Alfréd
7236 Tille Václav
7243 Tittelbach Vojtěch
7268 Tomášková Jaromíra
7295 Traub Hugo

- 1317 -



Rejstřík věcný

(profesor)

7411 Urban Bohumil Stanislav
7434 Ursíny Michal
7486 Valouch Miloslav ml.
7503 Vaňorný Otmar
7558 Vážný Václav
7571 Vejražka Vítězslav
7575 Vele Ladislav
7709 Vocásek Josef
7710 Vočadlo Otakar
7757 Vondruška Felix Adam
7803 Vrobel František
7814 Vyčichlo František
7942 Winter Zikmund
7949 Wolf Jan
8029 Záviška František
8053 Zelenka Ladislav
8173 Žák Jaroslav
8208 Židlický Václav

projektant

2044 Hanus Július

protektorát Čechy a Morava

1969 Hácha Emil
6849 Šilling ?

protektorátní vláda

2469 Hrubý Adolf
3599 Krejčí Jaroslav
4610 Moravec Emanuel

protifašistický odboj

7241 Tito-Broz Josip

protirakouský odboj

2564 Chaloupková Anna

prozaik

36 Albieri Pavel
90 Arbes Jakub

130 Aul Josef
139 Baar Jindřich Šimon
199 Bár Zdeněk
245 Bass Eduard
280 Bednář Jaroslav
289 Běhounek František
331 Beneš Třebízský Václav
334 Benešová Božena
386 Bernášková Alena
418 Biebl Konstantin
431 Biliánová Popelka
476 Blatný Lev
485 Blažek Vratislav
528 Böhnel Miroslav Bedřich
534 Bojar Pavel
547 Bonhardová Nina
606 Branald Adolf
617 Braun Josef
628 Brdečka Jiří
698 Březovský Bohuslav
739 Bulánek František
784 Buzková Pavla

(prozaik)

794 Cach Vojtěch
912 Čapková-Horská Vlasta
927 Čech Svatopluk
947 Čemus Jan Karel
949 Čep Jan
963 Čermáková Anežka
985 Černovická Blažena

1008 Červenka Jan
1059 Čtvrtek Václav
1076 Daněk Oldřich
1130 Deml Jakub
1142 Dewetter Karel
1320 Drda Jan
1371 Dürrenmatt Friedrich
1414 Dyk Viktor
1434 Egri Viktor
1452 Elpl Mirek
1486 Fábera Miloslav
1521 Felix Adolf
1575 Fiker Eduard
1635 Flos František
1641 Foglar Jaroslav
1672 Foustka Jiří
1706 Fried Jiří
1725 Fryček Václav
1726 Frýd Norbert
1733 Fučík Milan
1743 Fuks Ladislav
1778 Galuška Zdeněk
1834 Glazarová Jarmila
1864 Gottlieb František
1870 Götz František
1916 Grossmann Jiří
1972 Hais Týnecký Josef
2048 Hanuš Miroslav
2093 Hašek Jaroslav
2096 Hašková Lenka
2119 Havlasa Jan
2162 Heller Servác Bonifác
2182 Herites František
2186 Herman František
2195 Herrmann Ignát
2217 Hilbert Jaroslav
2235 Hladík Václav
2253 Hloch Karel Vladimír
2277 Hoffmeister Adolf
2282 Hofman Ota
2286 Hofmeister Rudolf 

Richard
2359 Horáková Abigail Hedvika
2375 Horníček Miroslav
2389 Horst Bernard
2406 Hostovský Egon
2425 Hrabal Bohumil
2442 Hrbek Rudolf
2466 Hrubín František
2639 Illyés Gyula
2663 Jahn Metoděj
2665 Jahoda Josef
2700 Janek Dalibor

(prozaik)

2712 Janoušek Jaroslav
2732 Jariš Milan
2805 Jeřábek Čestmír
2806 Jeřábek Viktor Kamil
2811 Jesenská Růžena
2849 Jirásek Alois
2859 Jirko Miloš
2863 Jirotka Zdeněk
2879 Jist Adam
2910 Jurčinová Eva
2947 Kadlec Josef
2972 Kalčík Rudolf
3023 Kaplický Václav
3037 Karásek ze Lvovic Jiří
3186 Klička Benjamin
3202 Klíma Ivan
3236 Knap Josef
3271 Kocourek František
3304 Kohout Pavel
3317 Kolárová Jaromíra
3334 Kolman Cassius Jaroslav
3371 Konrád Josef Deograt
3372 Konrád Karel
3515 Kozák Jan
3528 Kožík František
3554 Kramoliš Čeněk
3565 Kratochvíl Miloš Václav
3626 Krofta Václav
3637 Krška Václav
3673 Kříž Ivan
3697 Kubátová Marie
3715 Kubín Josef Štefan
3721 Kubka František
3745 Kuchař Josef
3772 Kupka Jiří Svetozar
3830 Lacina Václav
3866 Langer František
3907 Lazecký František
3928 Leger Karel
3973 Lešehrad Emanuel
4124 Lustig Arnošt
4151 Mahen Jiří
4169 Machar Josef Svatopluk
4189 Majerová Marie
4264 Marek Jiří
4271 Mareš Jan
4278 Marcha Jaroslav
4279 Maria Jaroslav
4349 Mašínová Leontýna
4428 Medek Rudolf
4552 Mittenhubrová-Bělská 

Anuše
4665 Mrštík Vilém
4672 Mucha Jiří
4675 Müldner Josef
4833 Nesvadba Josef
4841 Neumann Stanislav 

Kostka
4847 Neužil František
4879 Nohejl Miloslav

- 1318 -



Rejstřík věcný

(prozaik)

4887 Nor A. C.
4938 Nováková Tereza
5013 Olbracht Ivan
5045 Opočenský Gustav R.
5046 Opolský Jan
5076 Otčenášek Jan
5078 Otradovicová Jarmila
5106 Palivec Viktor
5163 Pašek Mirko
5204 Pazourek Vladimír
5224 Pecháčková Františka
5385 Plávka Andrej
5390 Pleva Josef Věromír
5403 Pludek Alexej
5411 Podešvová Marie
5459 Polách Bohumír
5563 Preissová Gabriela
5586 Procházka František 

Serafínský
5587 Procházka Jan
5672 Ptáčník Karel
5680 Pujmanová Marie
5717 Rachlík František
5721 Rais Karel Václav
5772 Reiniš Stanislav
5895 Rosůlek Jan Václav
5950 Rutte Miroslav
6001 Řezáčová Ema
6008 Říha Bohumil
6076 Sedláček Květoslav 

František
6122 Semeráková Františka
6162 Scheinpflug Karel
6249 Simonov Konstantin 

Michajlovič
6294 Skružný Josef
6411 Sokol-Tůma František
6431 Souček Ludvík
6446 Spáčil Jindřich
6494 Stanislav Karel
6506 Stašek Antal
6522 Stehlík Ladislav
6636 Stupka Vladimír
6670 Sumín Jiří
6680 Svatá Jarmila
6681 Svátek Josef
6691 Svoboda František Xaver
6723 Svozilová-Johnová Herma
6764 Šach Josef
6765 Šajner Donát
6855 Šimáček Radovan
6859 Šimánek Josef
6931 Šmahelová Helena
7035 Štech Václav
7164 Tanská Nataša
7186 Technik Alfréd
7207 Thiele Vladimír
7236 Tille Václav
7238 Tilschová Anna Marie
7257 Toman Josef

(prozaik)

7264 Tomanová Miroslava
7270 Tomeček Jaromír
7456 Vachek Emil
7472 Valenta Edvard
7480 Valja Jiří
7496 Vaněček Arnošt
7501 Vaněk Karel
7559 Včelička Géza
7584 Velkoborský Fráňa
7600 Veselý Adolf
7635 Viková-Kunětická Božena
7790 Vrba Jan
7793 Vrbová Alena
7799 Vrchlický Jaroslav
7876 Weil Jiří
7883 Weiss Jan
7906 Werich Jan
7942 Winter Zikmund
7948 Wojkowicz Jan
7997 Zahradník-Brodský 

Bohumil
8105 Zikmund Miroslav
8173 Žák Jaroslav

prozaik americký

1094 Davenportová Marcia

prozaik anglický

5144 Pargeterová Edith
5577 Priestley John Boynton
6240 Sillitoe Alan

prozaik ázerbájdžánský

2631 Ibrahimbekov Rüstäm 
Ibrahimoghly

prozaik belgický

6244 Simenon Georges

prozaik chorvatský

4089 Lovrić Božo

prozaik italský

4282 Marinnetti Filippo 
Tommaso

5344 Pirandello Luigi
6414 Soldati Mario

prozaik německý

87 Apitz Bruno
6097 Seghersová Anna
6246 Simmel Johann M.
7214 Thürk Harry

prozaik polský

694 Brzoza Jan
1905 Grodzieńská Stefania

prozaik ruský

134 Averčenko Arkadij 
Timofejevič

4462 Merežkovskij Dmitrij 
Sergejevič

(prozaik ruský)

4824 Němirovič-Dančenko 
Vladimír Ivanovič

6964 Šolochov Michail 
Alexandrovič

prozaik slovenský

278 Bednár Alfons
1270 Domasta Ján
1570 Figuli Margita
1756 Gabaj Ferdinand
1890 Gregorová Hana
1891 Gregor-Tajovský Jozef
3063 Karvaš Peter
3906 Lazarová Katarína
4532 Mináč Vladimír
5165 Paška Laco
5576 Prídavok Anton
6312 Slančíková-Timrava 

Božena
7169 Tatarka Dominik
8063 Zelienka Ľudo

prozaik ukrajinský

1895 Grendža-Donskyj Vasyl 
Stepanovyč

Prozatímní divadlo Praha

104 Aschenbrenner Eduard
220 Bartík Otakar
455 Bittner Jiří
456 Bittnerová Marie
553 Borecká Františka
656 Broulík František

1239 Dobš Václav
1560 Fibichová Betty
2280 Höflichová Carolina
2624 Chvalovský Edmund
3633 Krössing Adolf
3901 Laušmannová Marie
4108 Lukes Jan Ludevít
4637 Mošna Jindřich
5063 Ortová de Pauli 

Leopoldina
5152 Paršová-Žikešová Olga
5512 Pospíšilová Marie
5681 Pulda Antonín
6070 Sedláček Alois
6103 Seifert Jakub
6256 Sittová Marie
6278 Sklenář Josef
6279 Sklenářová-Malá Otýlie
6341 Slukov Jakub Vojta
6774 Šamberk František 

Ferdinand
6862 Šimanovský Karel
6930 Šmaha Josef
7538 Vávra Antonín
7748 Volfová Adéla

průmyslník

226 Bartoň-Dobenín Josef
4918 Novák Ladislav

- 1319 -



Rejstřík věcný

První divadelní ochotnický 
spolek Pokrok Vídeň
3880 Lapil Karel
6614 Stropnický Josef

první světová válka

2564 Chaloupková Anna
4025 Lípa Josef

předseda vlády

422 Bienert Richard
990 Černý Jan

3408 Korčák Josef
3553 Kramář Karel
3599 Krejčí Jaroslav
3948 Lenárt Jozef
6747 Syrový Jan
6889 Široký Viliam
7084 Štrougal Lubomír

překladatel

36 Albieri Pavel
40 Alda Jan

143 Babler Otto František
190 Balvín Josef
200 Baranová Irina
278 Bednár Alfons
284 Bednář Kamil
384 Bernášek Antonín
547 Bonhardová Nina
549 Bor Jan
599 Brabec Jan
673 Brožová-Malá Julie
716 Budil Vendelín
796 Calma-Veselá Marie
862 Codr Milan
909 Čapek Jan Blahoslav
912 Čapková-Horská Vlasta
949 Čep Jan

1008 Červenka Jan
1130 Deml Jakub
1259 Doležal Jaromír
1288 Dostal Adolf Bohuslav
1346 Dubský Vilda
1414 Dyk Viktor
1441 Eisner Pavel
1520 Feldstein Valter
1521 Felix Adolf
1572 Fikar Ladislav
1597 Fischer Otokar
1672 Foustka Jiří
1903 Grmela Jan
1943 Guth Otto
1960 Habřina Rajmund
1995 Haľamová Maša
1996 Halas František
2003 Haller Miroslav
2037 Hanka Václav
2098 Hašler Karel
2221 Hilčr Jindřich
2230 Hiršal Josef
2235 Hladík Václav

(překladatel)

2299 Holečková-Dolanská 
Jelena

2346 Hora Josef
2381 Horov Pavol
2405 Hostomská Anna
2466 Hrubín František
2476 Hruška Emerich Alois
2541 Hüttlová Jaromíra
2774 Jelínek Hanuš
2859 Jirko Miloš
2891 Joran Jiří
2904 Jungmann Josef
2910 Jurčinová Eva
2981 Kalista Zdeněk
2984 Kalláb Karel
3077 Kaška Jan
3165 Klášterský Antonín
3245 Knittl Zdeněk
3272 Kocourek Vítězslav
3383 Kopal Josef
3425 Kosnar Vojtěch J.
3493 Kovárna František
3576 Kraus Karel
3587 Krecar Jarmil
3618 Kripner Viktor
3655 Křečan Antonín
3667 Křička Petr
3721 Kubka František
3735 Kügler Karel
3765 Kundera Ludvík
3803 Kvapil Josef
3966 Lesná-Krausová Milada
3973 Lešehrad Emanuel
4095 Ludikar Pavel
4156 Mach Josef
4219 Malířová Helena
4234 Mandaus Luděk
4305 Maršíček Vlastimil
4356 Matas Miloslav
4376 Mathesius Bohumil
4448 Mellanová Míla
4552 Mittenhubrová-Bělská 

Anuše
4644 Moudrá Pavla
4672 Mucha Jiří
4852 Nezval Vítězslav
4877 Noha Jan
5010 Oktavec František
5058 Ornest Ota
5102 Palán Otakar
5131 Panýrek Duchoslav
5147 Parma Jiří Ota
5176 Paul František
5242 Pellar Rudolf
5279 Petrovičová Vlasta
5304 Pfeifer Vilhelm
5332 Pilař Jan
5356 Píšek František
5411 Podešvová Marie
5431 Pohorecká-Šebková Žofie

(překladatel)

5455 Poláček Julius
5619 Prokůpek Václav
5679 Pujman Petr
5805 Reynek Bohuslav
5967 Ryba Bohumil
6054 Saudek Erik Adolf
6215 Schulzová Růžena
6225 Schwarzová Růžena
6261 Skála Ivan
6444 Spáčil Augustin
6524 Stehlík-Čenkov Emanuel
6573 Strakatý Jan Karel
6629 Stuchl Vladimír
6636 Stupka Vladimír
6655 Suchý Lothar
6746 Synková-Graffová Yveta
6893 Škába Karel
7152 Táborský Vilém (Vily)
7179 Tauer Felix
7198 Tetauer Frank
7278 Topol Josef
7423 Urbánková Jarmila
7480 Valja Jiří
7496 Vaněček Arnošt
7503 Vaňorný Otmar
7748 Volfová Adéla
7766 Voskovec Jiří
7799 Vrchlický Jaroslav
7833 Vyplel Jaroslav
7850 Walter Rudolf
7861 Wasserbauerová-

Střelcová Věra
7876 Weil Jiří
7901 Wenig Adolf
7906 Werich Jan
7907 Werichová Jana

překladatel anglický

5144 Pargeterová Edith

překladatel maďarský

2639 Illyés Gyula

překladatel slovenský

2139 Hečko Blahoslav
5420 Podolinský Karol Izakovič
5576 Prídavok Anton
6375 Smrek Ján
6754 Szatmáryová-Vlčková 

Viera
7169 Tatarka Dominik
8043 Zborovjan Julo

přírodovědec

490 Blažková Denisa
4973 Obenberger Jan
6561 Stoklasa Julius

psycholog

6818 Šeracký František

- 1320 -



Rejstřík věcný

publicista

136 Axman Emil
166 Balatka Antonín
172 Baldová Lída
240 Barvík Miroslav
260 Bauše Ivan
760 Burian Emil František
844 Císař Jan
862 Codr Milan
891 Cvejn Karel

1077 Daneš Ladislav
1346 Dubský Vilda
1396 Dvořák Antonín
1458 Emingerová Kateřina
1932 Grym Pavel
2080 Hartel Luděk
2215 Hilar Karel Hugo
2422 Hoza Štefan
2441 Hrbas Jiří
2470 Hrudka Václav
2659 Ivanka Milan
2797 Jerie Richard
3015 Kantůrek Jiří
3202 Klíma Ivan
3236 Knap Josef
3272 Kocourek Vítězslav
3334 Kolman Cassius Jaroslav
3417 Korte Oldřich František
3456 Kotek Josef
3639 Krtička Stanislav
4019 Linhart Lubomír
4169 Machar Josef Svatopluk
4271 Mareš Jan
4465 Merhout Cyril
4532 Mináč Vladimír
4610 Moravec Emanuel
4841 Neumann Stanislav 

Kostka
4936 Nováková Milena
4960 Novotný Václav Juda
4996 Odvárko Stanislav
5013 Olbracht Ivan
5220 Pech Karel
5404 Plzák Miroslav
5679 Pujman Petr
5908 Roubínek Otakar
5976 Rychlík Jan
6162 Scheinpflug Karel
6377 Smrž Karel
6493 Stanislav Josef
6728 Sychra Cyril
6754 Szatmáryová-Vlčková 

Viera
6795 Šebek Otakar
7069 Štika Karel
7187 Teichman Josef
7293 Träger Josef
7496 Vaněček Arnošt
7590 Vernerová Blažena
7643 Vilímek Josef Richard st.
7757 Vondruška Felix Adam

(publicista)

7903 Wenig Jan
7952 Wolkrová Zdena
8068 Zeman František Kamil
8105 Zikmund Miroslav
8219 Žuvníček Josef

rabín

6237 Sicher Gustav

Radiobar Olomouc

7203 Theimerová Lída

radiobiolog

6561 Stoklasa Julius

Radiojournal

2935 Kabeš Ladislav
6978 Šourek Ladislav

radiotechnik sovětský

3457 Kotělnikov Vladimír 
Alexandrovič

rakouský orchestr

7629 Vídeňští filharmonikové

razítko

5054 Orlický Jaroslav

Realistické divadlo Praha

1137 Devátá Ivanka
1551 Fialková Drahomíra
2244 Hlavica Miloš
4183 Máj Karel
4987 Očásek Viktor
5115 Palouš Karel
5712 Radimecký Jaroslav
6025 Salač Vladimír
7316 Trojan Ladislav
7696 Vlček Karel

recenze

7187 Teichman Josef

recenzent

2724 Janský Emanuel

recitátor

170 Balcarová Nina
657 Brousek Otakar

1234 Dobrovolný Adolf
1290 Dostal Karel
1602 Fišar Vlastimil
1707 Friedl Milan
2581 Charvátová Julie
2620 Chvalina Josef
4403 Matysová Milada
5221 Pech Ladislav
5241 Pelikánová Ludmila
5455 Poláček Julius
5790 Rendl Bohuš
5795 Renoirová Marguerita
6006 Řídelová Libuše
6061 Sázel Stanislav

(recitátor)

6083 Sedláčková Dagmar
6590 Strejček Alfred
6737 Sýkorová Oľga
6969 Šonková Karla
7119 Švarc Bohumil
7146 Švorcová Jiřina
7492 Vančurová Marta
8093 Zíb Antonín
8147 Zora Josef

redaktor

355 Beránková Jana
370 Bergman František
373 Berkovec Jiří
385 Bernášek Vladimír
465 Bláha-Mikeš Záboj
587 Bouz Jaroslav
903 Čančíková Zdenka
910 Čapek Jiří
921 Čech Emerich

1000 Černý M. Vl.
1063 Čuříková Olga
1249 Dolanská Věra
1393 Dvořáčková Vlasta
1426 Edgar Emil
1449 Eliáš-Tisovský Tobiáš
1511 Fastrová Olga
1654 Forejt-Alan Vladimír
1856 Golombek Bedřich
1885 Gregor Achille
1903 Grmela Jan
2207 Hevera Josef Stanislav
2405 Hostomská Anna
2506 Hübner Václav
2513 Hudec Josef
2682 Janatka Jaroslav Maria
2752 Javorin Alfred
2765 Jedlička-Brodský 

Břetislav
2793 Jenik-Zasadsky von 

Gamsendorf Hugo
2922 Justl Vladimír
2948 Kadlec Josef
3017 Kapek L.
3136 Khás Ladislav
3298 Kohout A. B.
3395 Kopelent Marek
3403 Korbař Leopold
3425 Kosnar Vojtěch J.
3454 Kotek Ferdinand
3559 Krásnohorská Eliška
3587 Krecar Jarmil
3597 Krejčí František Václav
3651 Krýsa V. J.
3731 Kudláček Stanislav /?/
3803 Kvapil Josef
3816 Kvitová Alena
3894 Lauer František
3896 Laufer Josef
4219 Malířová Helena

- 1321 -



Rejstřík věcný

(redaktor)

4251 Maralíková Květa
4426 Medek Jaroslav
4593 Mölzer Josef
4775 Nebuška Otakar
4778 Nečásek Antonín
4828 Nepilý František
4863 Nikodém Bedřich
4957 Novotný Josef Otto
4958 Novotný Karel
4959 Novotný Miloslav
5019 Oliva Viktor
5024 Olšák Slavomil
5100 Pachnerová-Skálová Míla
5147 Parma Jiří Ota
5148 Parmová Jiřina
5239 Pelikán Josef
5250 Pernica Bohuslav
5416 Podlaha Přemek
5619 Prokůpek Václav
5713 Rádl Bedřich
5779 Rektorys Artuš
5824 Rimon Jan
5849 Rogozová Libuše
5859 Rokyta Jan
6118 Selinger Lubomír
6126 Sequardt Jan Eugen
6141 Seydler Jiří
6152 Schäfer Otomar
6378 Smržová Vlasta
6573 Strakatý Jan Karel
6639 Stýblo Max Bedřich
6683 Svatopluk T.
6745 Synek Emil
6865 Šimek Rudolf František
6914 Škutchanová Květa
6925 Šlesinger Václav
6953 Šnepp F. K.
6962 Šolín Vladimír
6982 Špačková Dana
7046 Štěpánek O. M.
7062 Štětinová Dagmar
7207 Thiele Vladimír
7230 Tichý František Antonín
7606 Veselý Jindřich
7901 Wenig Adolf
8066 Zeman Adolf
8098 Ziegloserová Anna

redaktor ukrajinský

4397 Matvijčuk Leonid

rektor

137 Axman Miloš
533 Bojanovský Ilja
659 Brousil Antonín Martin

2026 Hána Jan
2329 Holý Miloslav
3009 Kaňkovský Bohumil
4673 Mukařovský Jan
4984 Obrovský Jakub

(rektor)

5450 Pokorný Karel
7088 Štursa Jan
7206 Theurer Josef
7296 Trávníček František
7318 Trokan Jozef

rekvizitář

6432 Souček Ludvík
7006 Špreňar-Jánský Jan

reportér

1726 Frýd Norbert
2096 Hašková Lenka
3271 Kocourek František
4354 Mašlonka Štefan
5594 Procházka Otakar
6141 Seydler Jiří
7186 Technik Alfréd
7559 Včelička Géza

Restaurace U Zábranských 
v Karlíně
7462 Vajner František

Restaurant Little Bohemia 
Chicago
762 Burian Karel

restaurátor

86 Antek Josef
365 Berger Vlastimil
366 Bergerová Alena

2103 Häusler Antonín
2245 Hlavín Jindřich
3466 Kotrba František
4322 Martinů František
4461 Merc František
6313 Slánská Ludmila
6315 Slánský Bohuslav
6650 Sucharda Vojtěch
7281 Toroň Jiří
7367 Tvrdý František S.

Revoluční odborové hnutí

3957 Lepičová Táňa
6473 Srch Josef
6647 Suchánková Anna

Revoluční scéna Praha

2734 Jarkovský Ferdinand

režisér

19 Adámek Vladimír
88 Aplt Jiří

124 Auerswald Jaroslav
144 Babočkin Boris Andrejevič
164 Balák Karel
175 Bálek-Brodský Filip
185 Baloun Václav
227 Bartoš Felix
251 Baťha Julius
282 Bednář Jiří
302 Bělka Jiří

(režisér)

368 Bergerová Eva Marie
379 Berman Karel
398 Bešťák Kamil
406 Bezdíček Josef
407 Bezouška Bohumil
420 Bielik Paľo
439 Binovec Václav
445 Bittl Bedřich
447 Bittl Josef Karel
449 Bittl Vladimír (Mirko)
450 Bittl Zdeněk
500 Bobula Milan
511 Boháč Ladislav
549 Bor Jan
607 Branald Richard
628 Brdečka Jiří
690 Brynych Zbyněk
704 Bubeníček Ota
714 Budil Jaroslav
715 Budil Rudolf
716 Budil Vendelín
734 Buchvaldek Zdeněk
737 Bukovský Mirko
760 Burian Emil František
839 Cimler František
842 Cipra Přemysl
845 Císler Jiří
926 Čech Mirko
928 Čech Vladimír
961 Čermák Otto

1076 Daněk Oldřich
1077 Daneš Ladislav
1110 Debnárik Rudolf
1160 Disman Miloslav
1234 Dobrovolný Adolf
1290 Dostal Karel
1348 Dudek Jaroslav
1396 Dvořák Antonín
1404 Dvořák Ludvík
1425 Edel Jindřich st.
1453 Elsner Josef
1526 Fencl Antonín
1550 Fialka Ladislav
1565 Fiedler Jiří
1606 Fišer Jan
1657 Forman Miloš
1693 Frejka Jiří
1699 Frič Josef
1700 Frič Martin (Mac)
1753 Futurista Ferenc
1769 Gajer Václav
1952 Haas Otto
1975 Hájek Bohuš
2002 Halla Bedřich
2025 Hamšík Vladislav
2078 Hart Ferdinand
2079 Hart Gabriel
2097 Hašler Gina (Zdeněk)
2098 Hašler Karel
2171 Henke Josef

- 1322 -



Rejstřík věcný

(režisér)

2215 Hilar Karel Hugo
2241 Hlavatý František
2262 Hoblík Oldřich
2270 Hodr Zdeněk
2309 Holman Jan Alfréd
2341 Honzl Jindřich
2369 Horčička Jiří
2375 Horníček Miroslav
2403 Hostaš Karel
2432 Hradil Bohuš
2473 Hrušínský Rudolf
2497 Hubáček Miroslav
2529 Hurt Jan
2531 Hurt Jaroslav
2534 Hurych Franta
2542 Hužera Jaroslav
2554 Hynšt Miloš
2565 Chalupa Dalibor
2576 Charvát Alois
2610 Chramosta Josef Karel
2624 Chvalovský Edmund
2627 Chytilová Věra
2652 Innemann Svatopluk
2749 Jauris Josef
2750 Javorčák Josef
2755 Javůrek Václav
2764 Jedlička Rudolf
2771 Jelenský Vladimír
2790 Jeníček Josef
2801 Jernek Karel
2803 Jeřábek Antonín
2825 Jičínský Karel
2874 Jiřikovský Antonín
2875 Jiřikovský Václav
2892 Jordánová Věra
2893 Josek Jiří
2905 Jungwirth Jiří
2919 Juřička František
2922 Justl Vladimír
2932 Kabeláč Miloslav
2940 Kačer Jan
2956 Kachyňa Karel
2980 Kalista Karel
2989 Kalný Miroslav
3006 Kandert Antonín
3010 Kaňkovský Ferdinand
3014 Kantor Alexandr
3058 Karlovský Adolf
3078 Kašlík Václav
3079 Kašpar Eduard
3081 Kašpárek František
3195 Klika František
3220 Klos Elmar
3266 Kobr Josef
3278 Kočí Přemysl
3282 Kočová Zuzana
3304 Kohout Pavel
3311 Kokeisl Josef
3314 Kolár Erik
3315 Kolár Jan Stanislav

(režisér)

3327 Koldovský Jiří
3341 Komarov Karel
3422 Kosina Karel
3475 Kouba Jaroslav
3490 Koval Radim (Radislav)
3498 Kovařík Emanuel
3594 Krejča Otomar
3596 Krejčí Eduard
3604 Krejčík Jiří
3623 Krňanský Miroslav Josef
3633 Krössing Adolf
3637 Krška Václav
3686 Kubal Viktor
3691 Kubásek Václav
3735 Kügler Karel
3754 Kulhánek Rudolf
3801 Kvapil Jaroslav
3820 Kyzlink Vilém
3850 Lamač Karel
3854 Lampa Rudolf
3876 Lanhaus Rudolf
3934 Lehovcová Květa
4000 Lier Bohuslav
4001 Lier Karel
4008 Lichý Saša
4020 Linhart Oskar
4031 Lipský Oldřich
4041 Litovský František
4051 Lohniský Václav
4067 Lorencová Marie
4079 Lotar Petr
4095 Ludikar Pavel
4142 Macků Milan
4164 Macháček Miroslav
4187 Majer Vladimír
4207 Malík Jan
4234 Mandaus Luděk
4257 Mareček Josef
4261 Marek Antonín
4262 Marek František
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4365 Matějka Václav
4372 Matějovský Jan
4448 Mellanová Míla
4460 Menzel Jiří
4463 Merhaut Vladimír
4474 Messani Milan
4510 Míka Zdeněk
4539 Minský Adolf
4549 Miška František
4554 Mixa Josef
4679 Müller Vladimír
4687 Munclingr Josef František
4726 Mynář Bohumil
4734 Myzet Rudolf
4780 Nedbal Miloš
4817 Němeček Jiří
4878 Nohava Jan
4916 Novák Josef Ladislav
4917 Novák Karel

(režisér)

4929 Novák Vojta
4954 Novotný Jaroslav
4962 Nový Miloš
4963 Nový Oldřich
4972 Obdržálek Petr
5000 Ogoun Luboš
5022 Olmer Vít
5043 Oplustil Gustav
5058 Ornest Ota
5114 Palouš Jan (Jan Arnold)
5115 Palouš Karel
5176 Paul František
5177 Paul Ladislav
5219 Pehr Josef
5220 Pech Karel
5253 Peršl Josef
5353 Piskáček Václav Karel
5355 Pistorius Luboš
5377 Plachý-Tůma Vojta
5391 Pleva Libor
5393 Plicka Karel
5414 Podhorský Aleš
5419 Podlipný Zdeněk
5423 Podskalský Zdeněk
5438 Pojar Břetislav
5456 Poláček Václav
5463 Polák Robert
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5550 Pražský Karel
5551 Pražský Přemysl
5553 Pražský Vilém (Vily)
5591 Procházka Karel
5609 Prokel Jiří
5630 Průcha Jaroslav
5645 Přerovský Alois
5678 Pujman Ferdinand
5681 Pulda Antonín
5687 Purkrábek Jan
5714 Radok Alfréd
5723 Rajč Ivo
5765 Regal Stanislav
5825 Rímský Pavel
5848 Rogoz Zvonimir
5852 Rohan Karel
5913 Rovenský Josef
5953 Růžek Martin
5988 Řanda Čestmír
6003 Řezníček Ludvík
6018 Sadílek Jaroslav
6019 Sadková Eva
6030 Salzer František
6058 Saxl Bedřich
6068 Sec František
6070 Sedláček Alois
6077 Sedláček Ladislav
6079 Sedláček Stanislav
6103 Seifert Jakub
6121 Semerák Bohumil
6127 Sequens Jiří
6136 Severin Viktor

- 1323 -



Rejstřík věcný

(režisér)

6182 Schmidt Jan
6186 Schmoranz Gustav
6190 Schneider Josef
6213 Schulhoff Petr
6264 Skála Jaroslav
6282 Skoch Vilém
6299 Skupa Josef
6316 Slavický Klement
6319 Slavík Miloš
6329 Slavínský Vladimír
6345 Smažík František
6346 Smažík Karel
6354 Smetana Zdeněk
6362 Smíchovský Vladimír K.
6384 Snížek Jan
6410 Sokolovský Evžen
6466 Spurný Václav
6473 Srch Josef
6475 Srnec Jiří
6491 Staněk Jan Václav
6523 Stehlík Miloslav
6538 Steinsberg Florentin
6539 Stejskal Bohuš
6540 Steklý Karel
6591 Strejček Jan
6606 Strnad Stanislav
6614 Stropnický Josef
6654 Suchý Jiří
6687 Svitáček Vladimír
6688 Sviták Jan
6696 Svoboda Karel
6699 Svoboda Milan
6701 Svoboda Oldřich
6732 Sýkora Antonín
6774 Šamberk František 

Ferdinand
6819 Šeregi Jurij Augustin
6821 Šeřínský Tadeáš
6829 Ševčík Oto
6862 Šimanovský Karel
6871 Šindel Ferdinand
6893 Škába Karel
6899 Škoda Jan
6903 Škrdlant Jarmil
6918 Šlégl Čeněk
6919 Šlégr František
6930 Šmaha Josef
6940 Šmíd Karel
6975 Šott Karel
6989 Špatenka Josef
6992 Špelina Karel
7050 Štěpánek Zdeněk
7094 Šubert František Adolf
7112 Šváb-Malostranský Josef
7145 Švorc Václav
7152 Táborský Vilém (Vily)
7173 Taub Valtr
7204 Thein Hanuš
7220 Tihelka Antoš (Antonín)
7227 Tichý Bohuš

(režisér)

7310 Trnka Jiří
7327 Třebovský Alexander
7329 Třešňák Karel
7352 Turnau Josef
7377 Týrlová Hermína
7415 Urban Max
7421 Urbánek Karel
7451 Vágner Jaroslav
7491 Vaňátko Václav
7505 Vantuch Pavel
7511 Vasmut Jiří
7541 Vávra Jan
7547 Vávra Otakar
7566 Vedral Rudolf
7571 Vejražka Vítězslav
7676 Vláčil František
7678 Vladimirov V. Ch.
7693 Vlček Dany
7698 Vlček Vladimír
7760 Vorlíček Václav
7766 Voskovec Jiří
7773 Vostřel Darek
7783 Vrána Václav
7796 Vrbský Bedřich
7818 Vydra Václav ml.
7819 Vydra Václav st.
7832 Vyoral Mojmír
7848 Walló K. M.
7850 Walter Rudolf
7862 Wassermann Václav
7882 Weiss Ivan
7884 Weiss Jiří
7967 Wuršer Vladimír
8002 Zajíc Jan
8041 Zbavitel Miloš
8067 Zeman Bořivoj
8070 Zeman Karel
8121 Zítek Otakar
8138 Zöllner Boleslav
8139 Zöllner František
8167 Zvíkovský František
8171 Žáček Ludvík
8195 Želenský Karel

režisér americký

212 Barrymore Lionel
6586 Streisandová Barbra
7893 Welles Orson

režisér britský

1819 Gielgud John Arthur
5020 Olivier sir Laurence
5762 Redgrave Michael
5776 Reisz Karel

režisér francouzský

211 Barrault Jean-Louis
2558 Chabrol Claude
4625 Moreauová Jeanne
7286 Tourjansky V.

režisér italský

1106 De Filippo Peppino
1523 Fellini Federico
6414 Soldati Mario
6425 Sordi Alberto

režisér německý

45 Alexander Georg
58 Ambesser Axel von
67 Andra Fern

611 Brand Hermann
1150 Dieterle Wilhelm
1271 Domgraf-Fassbänder Willi
1524 Felsenstein Walter
1926 Gründgens Gustaf
3510 Kowa Viktor de
4017 Lingen Theo
4501 Mierendorf Hans
5080 Otto Paul
5811 Riefenstahlová Leni
5816 Richter Hans
5940 Rühmann Heinz
7300 Trenker Luis
7871 Wegener Paul

režisér polský

3511 Kowalczyk August
6418 Solski Ludwik

režisér rakouský

1660 Forst Willi
3998 Liebeneiner Wolfgang
4286 Marischka Hubert

režisér slovenský

22 Adamovič Jozef
150 Bagar Andrej
726 Budský Jozef

1839 Glézl Anton
2197 Herz Juraj
2308 Hollý Martin
2391 Horváth Emil
2493 Huba Martin
2494 Huba Mikuláš
2942 Kadár Ján
3539 Krajíček Ivan
4691 Munk Štefan
5107 Palka Jozef
5949 Ruth-Markov Zdeněk
6304 Sládek Milan
7165 Ťapák Martin
7604 Veselý František Krištof
7641 Vilím Bohuš

režisér sovětský

85 Ansimov Georgij Pavlovič
543 Bondarčuk Sergej 

Fjodorovič
4824 Němirovič-Dančenko 

Vladimír Ivanovič
5453 Pokrovskij Boris 

Alexandrovič

- 1324 -



Rejstřík věcný

(režisér sovětský)

5893 Rostockij Stanislav 
Josifovič

6495 Stanislavskij Konstantin 
Sergejevič

Rodenovo komorní divadlo

3935 Lehovcová Marie
5840 Roden Karel
5931 Rubíková Zdena
8093 Zíb Antonín
8138 Zöllner Boleslav

Rokoko

1576 Fikerová-Inemannová 
Lola

1715 Frimlová Alena
1753 Futurista Ferenc
6384 Snížek Jan
6698 Svoboda Míla
6788 Šašek Jiří
7203 Theimerová Lída
7773 Vostřel Darek

Rovnost, brněnský deník

3792 Kuthan Alois

Royal Vídeň

7203 Theimerová Lída

rozhlasový komentátor

2161 Heller Jindřich B.
3271 Kocourek František
3376 Konůpka Vladimír
6028 Salis Jean R.
8068 Zeman František Kamil

rozhodčí

3962 Lerchová-Řeháková Dáša

Rudolfinum

1034 České kvarteto
1545 Fiala Jiří Julius
3326 Koldovská Růžena

rukopis

17 Adámek Bohumil
36 Albieri Pavel
81 Angst Bedřich
90 Arbes Jakub

111 Aster František
143 Babler Otto František
156 Bajerová Anna
226 Bartoň-Dobenín Josef
227 Bartoš Felix
283 Bednář Josef
340 Beniš Bernard
341 Beníško Karel
381 Berman Ludvík
521 Böhm Carlo
547 Bonhardová Nina
588 Bouzek Josef
619 Braun Václav
625 Brázda Vladimír

(rukopis)

675 Brtník Václav
716 Budil Vendelín
847 Císlerová Jenny
908 Čapek František Miroslav
911 Čapek Josef
918 Čech Adolf
944 Čelanský Ludvík Vítězslav
977 Černík Vilém

1220 Dlouhá Běla
1225 Dobešová Olga
1229 Dobrá Vilma
1237 Dobrý Josef
1288 Dostal Adolf Bohuslav
1387 Dvorský Josef
1413 Dyk František
1419 Eben Petr
1484 Eysselt-Klimpély Karel
1491 Fabianová Vlasta
1502 Faltysová Olga
1518 Felberová Libuše
1586 Fingal Petr
1602 Fišar Vlastimil
1662 Forster Václav
1711 Friedrich Gustav
1712 Friedrichová Albína
1773 Galia Jaroslav
1774 Galliera E.
1877 Graeven-Chýla Richard
1918 Grossmannová-Brodská 

Ludmila
1924 Grünbaum Fritz
1957 Hába Karel
1978 Hájek Jan (Jenda)
2002 Halla Bedřich
2162 Heller Servác Bonifác
2207 Hevera Josef Stanislav
2387 Horská Věra
2404 Hostinský Otakar
2416 Housová Hermína
2439 Hraše Jan Karel
2585 Chaun František
2665 Jahoda Josef
2751 Javorčáková Adéla
2811 Jesenská Růžena
2846 Jiránek Josef
2849 Jirásek Alois
2864 Jiroudek František
2876 Jiřincová Ludmila
2970 Kalaš Julius
2984 Kalláb Karel
3000 Kaminský Bohdan
3034 Karásek Jiří
3132 Keřka V.
3165 Klášterský Antonín
3200 Klíma Alois
3371 Konrád Josef Deograt
3392 Kopecký Miloš
3493 Kovárna František
3530 Kožmínová Amalie

(rukopis)

3629 Kronbauer Rudolf 
Jaroslav

3665 Křička Jaroslav
3712 Kubík Josef
3750 Kuklová Mája
3775 Kupsová-Samcová Marie
3801 Kvapil Jaroslav
3840 Lachman Bohdan
3893 Laudová Marie
3912 Le Person Paul
3928 Leger Karel
3947 Lemon Václav
4000 Lier Bohuslav
4081 Loubalová Helena
4104 Lukášová Manka
4127 Lužický Stanislav
4146 Maděrová Magda
4158 Mach Sláva
4178 Machov Saša
4219 Malířová Helena
4267 Marek Karel
4288 Marková Ema
4374 Maternová Pavla
4402 Matys Vojta
4449 Mellanová Tereza
4616 Morávek Karel
4707 Mušek Josef
4810 Němcová-Maudrová 

Miloslava
4927 Novák Václav
5082 Ouředník Jan Mario
5121 Panajotová Růžena
5131 Panýrek Duchoslav
5203 Pázdral Václav
5210 Pécsi József
5286 Petřík Jaromír
5308 Philipe Gérard
5353 Piskáček Václav Karel
5399 Plocek Vilém
5472 Poledne Václav
5491 Porsche Joseph
5559 Preininger Vladimír
5563 Preissová Gabriela
5571 Prchal Bolek
5579 Princ Rudolf
5586 Procházka František 

Serafínský
5657 Příhoda František
5721 Rais Karel Václav
5749 Ratolístka Ludvík
5794 Rennetová Krista
5859 Rokyta Jan
5910 Rovenská Hana
5918 Rozmara Slavoj
5991 Řehoř František
6061 Sázel Stanislav
6120 Semecký Josef
6126 Sequardt Jan Eugen
6150 Schadt-Litavský Karel 

Maria

- 1325 -



Rejstřík věcný

(rukopis)

6156 Schamal Gotthard
6207 Schránil Augustin
6271 Skalská Věra
6272 Skalský Gustav
6350 Smetana František
6358 Smetanová Marie
6387 Snopek Antonín
6396 Sobotka Ladislav
6465 Spurná Otilie
6598 Strettiová-Šourková Anna
6641 Stýblová Berta
6650 Sucharda Vojtěch
6657 Suchý Štěpán
6681 Svátek Josef
6692 Svoboda Hanuš
6772 Šámal Václav
6773 Šámalová Božena
6853 Šimáček František
6924 Šlemrová Růžena
6952 Šnejdárek Josef
6989 Špatenka Josef
7035 Štech Václav
7037 Štekr Josef
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7077 Štrauch Maxim 

Maximovič
7088 Štursa Jan
7112 Šváb-Malostranský Josef
7191 Teplá Zora
7203 Theimerová Lída
7204 Thein Hanuš
7210 Thomayer Josef
7224 Tichá-Ferencová Anna
7295 Traub Hugo
7303 Trevor Luděk
7378 Tyršová-Fügnerová 

Renata
7462 Vajner František
7471 Valenta Alois
7549 Vavrečka Hugo
7601 Veselý Antonín
7619 Veverková Marie
7625 Vicena Hynek
7709 Vocásek Josef
7718 Vodrážka Jan
7787 Vratislav František
7825 Vykoukal František 

Vladimír
7862 Wassermann Václav
8037 Zavřelová Luisa
8092 Zezulová Helena
8112 Zimmer František
8116 Zimmerová Lori
8132 Zmeták Ernest
8138 Zöllner Boleslav
8200 Žemla Josef

rukopisný notový materiál

1545 Fiala Jiří Julius

Rusínské divadlo Prosvity 
v Užhorodu
4601 Moor Karel

Ruský spolek válečných 
invalidů
6849 Šilling ?

rytec

1850 Goldschmied Jaroslav
2178 Herčík Josef
2371 Horejc Jaroslav
2412 Housa Bedřich
2857 Jirka Ladislav
4650 Mráček Jan
6183 Schmidt Jindřich
7138 Švengsbír Jiří

řádová sestra

4636 Mostovská Jolanta

ředitel cirkusu

3223 Kludský Karel

ředitel divadelní

19 Adámek Vladimír
49 Alferi Ottokar

111 Aster František
446 Bittl Jaroslav
480 Blažek Jan
500 Bobula Milan
511 Boháč Ladislav
619 Braun Václav
622 Brázda Adolf
626 Brázdová Anežka
649 Brodská Olga
715 Budil Rudolf
716 Budil Vendelín
734 Buchvaldek Zdeněk
737 Bukovský Mirko
747 Burdová Adolfina
754 Burget /?/
764 Burian Vlasta (Vlastimil 

Josef)
924 Čech Gustav

1106 De Filippo Peppino
1139 Devínská Marie
1140 Devinský Fráňa
1240 Dočkal Jan
1280 Dopita Zdeněk
1312 Drašar Antonín
1387 Dvorský Josef
1397 Dvořák František Zdeněk
1407 Dvořák Zdeněk
1431 Eger Paul
1499 Faltys Josef
1526 Fencl Antonín
1605 Fišer /?/
1608 Fišer Karel
1614 Fišerová Milada
1669 Fošen Jaroslav
1744 Fuksa František
1872 Grabinger František

(ředitel divadelní)

1919 Groszová-Kučerová Mary
2025 Hamšík Vladislav
2121 Havlíček Václav
2414 Housa Vladimír
2468 Hrubínová-Brázdová 

Otylie
2475 Hruška Adolf
2496 Hubáček Jan
2529 Hurt Jan
2532 Hurt Josef
2540 Huška Josef
2589 Chládek Josef
2604 Choděra Václav
2689 Janda Jindřich
2719 Janovský Alois
2781 Jelínková Anna
2804 Jeřábek Bedřich
2810 Jeřábková Monika
2812 Jesse Richard
2853 Jirásková Jiřina
2869 Jírů Lída
2875 Jiřikovský Václav
2933 Kabeláč Vojtěch
2949 Kadlec Rudolf
3012 Kaňkovský Karel
3091 Kautský Rudolf
3153 Kirschner Miloš
3238 Kneisl František
3278 Kočí Přemysl
3302 Kohout Jára
3375 Konstantin Karel
3410 Kordula František
3430 Kostelecká Karla
3432 Kostelecký Bohuš
3433 Kostelecký František
3461 Kotnovský František
3495 Kovář Bohumil
3537 Krajan Ján
3566 Kratochvíl Miroslav
3567 Kratochvíl Tomáš
3574 Kraus Hugo
3659 Křečková-Skřivanová 

Marie
3685 Kubáček Rudolf
3712 Kubík Josef
3828 Lacina František
3840 Lachman Bohdan
3864 Lang František
3868 Langer Stanislav
3869 Langerová Števa
3917 Lebl Julius
3972 Lešanský František
3984 Lhota Karel
3988 Lhotský Alois
3989 Líbal Jaroslav
4011 Linc Karel
4012 Linc Rudolf
4020 Linhart Oskar
4059 Lom Stanislav
4072 Lorman Jiří

- 1326 -



Rejstřík věcný

(ředitel divadelní)

4260 Marek Adolf
4312 Martin Jan Otakar
4445 Melíšek Čeněk
4448 Mellanová Míla
4510 Míka Zdeněk
4703 Mušek Antonín
4704 Mušek Antonín
4705 Mušek Eduard
4707 Mušek Josef
4740 Nádhera Oldřich
4917 Novák Karel
4922 Novák Otakar
4962 Nový Miloš
5025 Olšovská Božena
5058 Ornest Ota
5115 Palouš Karel
5203 Pázdral Václav
5211 Pečínka Josef
5265 Peterka Alois
5316 Pick Jiří Robert
5485 Popelková Mimi
5493 Port Bohuš
5617 Prokoš Bedřich
5695 Ráb Julius
5712 Radimecký Jaroslav
5817 Richter Karel
5840 Roden Karel
5878 Rosenberg Oldřich
5903 Rott Emanuel
5910 Rovenská Hana
5912 Rovenský Emanuel
5914 Rovenský Václav
6068 Sec František
6073 Sedláček Jan Evangelista
6075 Sedláček Jiří
6079 Sedláček Stanislav
6082 Sedláčková Anna
6186 Schmoranz Gustav
6288 Skoumal Karel Melichar
6296 Skřivan Jaroslav
6314 Slánská Marie
6319 Slavík Miloš
6345 Smažík František
6401 Sodoma Bohumil
6418 Solski Ludwik
6470 Srbek Karel
6521 Stehlík Josef
6539 Stejskal Bohuš
6617 Strouhal Josef
6665 Suk Vilém
6666 Suková-Kramuelová 

Emilie
6701 Svoboda Oldřich
6819 Šeregi Jurij Augustin
6821 Šeřínský Tadeáš
6871 Šindel Ferdinand
6884 Šíp Ladislav
6898 Škobis Jiří
6899 Škoda Jan
6975 Šott Karel

(ředitel divadelní)

7035 Štech Václav
7037 Štekr Josef
7038 Štekr Josef Ferdinand
7064 Štětka Karel
7082 Štros Antonín
7094 Šubert František Adolf
7108 Švabík Vladimír
7114 Švanda Karel
7115 Švandová Ema
7309 Trnka František
7329 Třešňák Karel
7346 Tumlíř Jaroslav
7347 Turandot Jerzy
7356 Turzo Ivan
7360 Tuttr Josef (Joza)
7413 Urban Josef
7466 Valden Zdeněk
7533 Vaverka Alois
7564 Vedral Antonín
7611 Větrovec Josef
7616 Veverka Karel
7625 Vicena Hynek
7680 Vladyka Alfred
7715 Vodička Vladimír
7716 Vodička-Olšovský Roman
7728 Vojta-Vojtěchovský Míla
7773 Vostřel Darek
7787 Vratislav František
7791 Vrba-Zoul Václav
7819 Vydra Václav st.
7906 Werich Jan
7967 Wuršer Vladimír
8049 Zejda Miroslav
8050 Zejfert Václav
8069 Zeman Jaroslav
8139 Zöllner František
8143 Zöllnerová Hermína
8145 Zöllnerová Jindra
8171 Žáček Ludvík
8186 Žďárský Antonín
8194 Želenský Drahoš
8195 Želenský Karel
8206 Žídek Ivo

ředitel kabaretu

2997 Kamenská Eliška
3235 Knabl Ferdinand
5501 Posner František
5622 Prošek Bohuš
6002 Řezníček Karel
6031 Samec Karel
6401 Sodoma Bohumil
7226 Tichý Alois
7361 Tužinová-Tužinská Marie
7462 Vajner František
7605 Vesely Gjuro
7852 Waltner Josef

ředitel knihovny

5139 Paradijevová N.

ředitel koncertní agentury

2969 Kalaš Josef
6719 Svojsík Gustav Arnim
7192 Tepr František

ředitel muzea

3824 Lábek Ladislav
5389 Plessingerová Alena

ředitel podniku

2076 Harnach Vlastimil
6978 Šourek Ladislav
7655 Vinš Václav

ředitel školy

318 Benda Mikuláš
347 Bennewitz Antonín

1120 Dejmek Petr
1446 Eliáš František
1447 Eliáš Rudolf
2439 Hraše Jan Karel
2901 Jun Jindřich
3133 Kesl Karel
3709 Kubíček Ruda
5541 Pražák František
7271 Tomek Ferdinand
8214 Žižka Leoš Karel
8219 Žuvníček Josef

řezbář

86 Antek Josef
257 Bauch Jan
320 Bendík Jozef
353 Beran Jaro
427 Bílek František
780 Bušek Konstantin

4893 Nosek Gustav
5620 Prosecký František
6650 Sucharda Vojtěch

satirické tisky

8222 Ostatní drobné tisky

satirik

485 Blažek Vratislav
5316 Pick Jiří Robert

sběratel

1 Strachová Antonie
148 Bačkora Vojta
599 Brabec Jan
976 Černík Josef

1222 Dlouhý František
3274 Kočenda Antonín
3715 Kubín Josef Štefan
3973 Lešehrad Emanuel
4349 Mašínová Leontýna
4708 Mušinka Mykola
5209 Pecka František Jaroslav
5454 Poláček Jan
5760 Reachová Hermína
7262 Toman Prokop

- 1327 -



Rejstřík věcný

Sbor národní bezpečnosti

5184 Pavel Josef

sbormistr

27 Aim Vojtěch Bořivoj
47 Alexandrov Boris 

Alexandrovič
162 Bakule František
623 Brázda Dalibor
755 Burghauser Jarmil
918 Čech Adolf
977 Černík Vilém

1562 Fidler Bohumil
1624 Flegl Václav
2155 Hejzlar Karel
2184 Herle Jaromír
2885 Jokl Jan
3296 Kofroň Jaroslav
3443 Košler Miroslav
3665 Křička Jaroslav
3737 Kühn Jan
3742 Kühnová Markéta
4102 Lukáš Zdeněk
4108 Lukes Jan Ludevít
4247 Manzer Robert
4548 Míšek Adolf
4738 Nademlejnský Antonín 

Maria
4843 Neumann Věroslav
4952 Novotný Cyrill
5082 Ouředník Jan Mario
5326 Pichert Emanuel
5384 Plavec Josef
5408 Podéšť Ludvík
6010 Říha Oldřich
6456 Spilka František
6963 Šollar Kamil
7416 Urban Rudolf
7442 Vacek Miloš
7588 Vendler Bohumil
7598 Veselka Josef

sbormistr slovenský

3723 Kuckó Gábor-József

scenárista

485 Blažek Vratislav
550 Bor Vladimír
628 Brdečka Jiří
690 Brynych Zbyněk
797 Cámara Felix Achilles de 

la
928 Čech Vladimír

1076 Daněk Oldřich
1077 Daneš Ladislav
1151 Dietl Jaroslav
1320 Drda Jan
1406 Dvořák Vladimír
1471 Erben Václav
1486 Fábera Miloslav
1523 Fellini Federico
1572 Fikar Ladislav

(scenárista)

1575 Fiker Eduard
1700 Frič Martin (Mac)
1706 Fried Jiří
1870 Götz František
2034 Haničincová Štěpánka
2098 Hašler Karel
2171 Henke Josef
2282 Hofman Ota
2309 Holman Jan Alfréd
2517 Hudečková Eva
2789 Jengibarov Leonid
2922 Justl Vladimír
2942 Kadár Ján
2956 Kachyňa Karel
2972 Kalčík Rudolf
3220 Klos Elmar
3304 Kohout Pavel
3315 Kolár Jan Stanislav
3317 Kolárová Jaromíra
3565 Kratochvíl Miloš Václav
3623 Krňanský Miroslav Josef
3637 Krška Václav
3673 Kříž Ivan
3691 Kubásek Václav
3772 Kupka Jiří Svetozar
3850 Lamač Karel
4124 Lustig Arnošt
4142 Macků Milan
4264 Marek Jiří
4326 Marwille Suzanne
4328 Mařánek Jiří
4365 Matějka Václav
4446 Melíšek Karel
4460 Menzel Jiří
4532 Mináč Vladimír
4638 Mottl Jaroslav
5022 Olmer Vít
5043 Oplustil Gustav
5076 Otčenášek Jan
5080 Otto Paul
5163 Pašek Mirko
5188 Pavlíček František
5423 Podskalský Zdeněk
5551 Pražský Přemysl
5587 Procházka Jan
5913 Rovenský Josef
6019 Sadková Eva
6213 Schulhoff Petr
6329 Slavínský Vladimír
6475 Srnec Jiří
6540 Steklý Karel
6918 Šlégl Čeněk
6992 Špelina Karel
7310 Trnka Jiří
7393 Ulm Aleš
7698 Vlček Vladimír
7760 Vorlíček Václav
7862 Wassermann Václav
7884 Weiss Jiří
8067 Zeman Bořivoj

(scenárista)

8070 Zeman Karel
8119 Zinnerová Markéta

scenárista americký

7916 Westová Mae

scenárista italský

6414 Soldati Mario

scenárista německý

6246 Simmel Johann M.

scenárista slovenský

7169 Tatarka Dominik

Sdružení pro komorní hudbu 
v Plzni
1934 Gselhofer Bohdan

sekretář

1162 Diter J. F.
5112 Palmstierne C. F.
6110 Sekretář britského krále 

Jiřího VI.
6111 Sekretář francouzského 

prezidenta Auriola
6112 Sekretář generála 

Charlese de Gaulla
6113 Sekretář W. L. S. 

Churchilla
6114 Sekretářka britské 

královny Alžběty II.
6115 Sekretářka britské 

královny Mary
6116 Sekretářka herce Johna 

Garfielda

Sekt-Pavillon Nitra

7203 Theimerová Lída

Sekt-Pavillon Praha

7203 Theimerová Lída

Semafor

771 Buriánová Zuzana
1916 Grossmann Jiří
3897 Laufer Josef
6864 Šimek Miloslav
7022 Štaidl Ladislav

senátor

5378 Plamínková Františka
5537 Prášek Karel
6437 Soukup František
8133 Zmrhal Antonín

senátor americký

1838 Glenn John Herschel

separát

1426 Edgar Emil
7892 Wellek René

Setleři

3380 Konvička Václav
3776 Kupšovský Bohuslav

- 1328 -



Rejstřík věcný

(Setleři)

4307 Maršík Josef
8174 Žák Josef

Severočeské divadlo v Liberci

1710 Friedrich František C. 
/Cína/

3563 Krátký Ivan
5493 Port Bohuš
6492 Staněk Josef
6652 Suchoň Eugen
8205 Žid Jaromír

Severomoravské divadlo 
Šumperk
6898 Škobis Jiří
7082 Štros Antonín
7108 Švabík Vladimír
7471 Valenta Alois
8042 Zbavitelová Marie

Sigma 7

6174 Schirra Walter Marty

skautské hnutí

1641 Foglar Jaroslav

skica

395 Bérová Julie
4233 Malý Pavel František

skladatel  americký

392 Bernstein Leonard
2573 Charles Ray

skladatel  arménský

2559 Chačaturjan Aram Iljič

skladatel  francouzský

138 Aznavour Charles
272 Bécaud Gilbert

2575 Charpentier Gustave
4319 Martinon Jean

skladatel  maďarský

2985 Kálmán Emerich

skladatel  uzbecký

119 Ašrafi Muchtar Ašrafovič

skladatel německý

1155 Dillmann Alexander
1590 Finke Fidelio
1737 Fuhr Georg
2226 Hindemith Paul
2632 Igelhof Peter
3126 Kempff Wilhelm
5491 Porsche Joseph
6173 Schindler Kurt
6585 Strauss Richard
7841 Wacknitz Theodor

skladatel peruánský

7672 Vivanco Moises

skladatel polský

147 Bacewiczová Grazyna

skladatel rakouský

78 Angerer Paul
3929 Lehár Franz
6565 Stolz Robert
6584 Strauss Oscar

skladatel ruský

1359 Dunajevskij Isaak 
Osipovič

skladatel slovenský

777 Burlas Ladislav
836 Cikker Ján

1372 Dusík Gejza
1533 Ferenczy Otto
1896 Grešák Jozef
2020 Hammel Pavol
2315 Holoubek Ladislav
2917 Jurovský Šimon
3042 Kardoš Dezider
3723 Kuckó Gábor-József
4394 Matuška Janko
4519 Mikula Zdenko
4647 Moyzes Alexander
4989 Očenáš Andrej
5732 Rajter Ľudovít
6196 Schneider-Trnavský 

Mikuláš
6652 Suchoň Eugen
8065 Zeljenka Ilja
8113 Zimmer Ján

skladatel sovětský

47 Alexandrov Boris 
Alexandrovič

skladatel uruquayský

1480 Estrada Carlos

Skylab

267 Bean Alan Lavern
873 Conrad Charles

slavista

1251 Dolanský Julius
5831 Ritz-Radlinský Ota
5859 Rokyta Jan
7953 Wollman Frank

Slavoš, pěvecký spolek 
v Berouně
7227 Tichý Bohuš

Slezský ústav 
Československé akademie 
věd
6563 Stolařík Ivo

Slovácké divadlo Uherské 
Hradiště
2540 Huška Josef
7968 Wuršerová Alba

Slovanská beseda ve Vídni

5036 Ondříček František

Slovenská vysoká škola 
technická
7318 Trokan Jozef

Slovenské ludové divadlo

1140 Devinský Fráňa

Slovenské národní divadlo 
Bratislava
150 Bagar Andrej
354 Beran Míla
560 Borodáčová-Országhová 

Olga
614 Bratislavský dechový 

ensemble S. N. D.
1147 Dibarborová K.
1645 Folprecht Zdeněk
1716 Frísková-Mesteková Frída
2659 Ivanka Milan
3122 Kello Jozef
4703 Mušek Antonín
4781 Nedbal Oskar
5949 Ruth-Markov Zdeněk
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7356 Turzo Ivan
8159 Zuna Milan
8180 Žaludová Marie
8182 Žárská Heřma

Smena

6982 Špačková Dana

Smetana, pěvecký spolek 
v Kladně
4952 Novotný Cyrill

Smetanovo divadlo v Praze

6062 Scofield Paul
6177 Schlemmová Anny

Smetanovo kvarteto

3299 Kohout Antonín
3427 Kostecký Lubomír
6895 Škampa Milan

Smíchovské divadlo

8097 Zieglerová Marie

smlouvy divadelní

249 Bastl Emanuel
764 Burian Vlasta (Vlastimil 

Josef)
797 Cámara Felix Achilles de 

la
1312 Drašar Antonín
1526 Fencl Antonín
2098 Hašler Karel
2659 Ivanka Milan
2804 Jeřábek Bedřich
2900 Juliš Karel
2920 Juříková Nina
2998 Kamenská Lidie

- 1329 -



Rejstřík věcný

(smlouvy divadelní)

3574 Kraus Hugo
3828 Lacina František
3917 Lebl Julius
4024 Lion Charlotte
4702 Mušek Adolf
4728 Myron Jiří
4781 Nedbal Oskar
5155 Partyková Marie
5352 Piskáček Rudolf
6200 Schöffer Juraj Viliam
6271 Skalská Věra
6899 Škoda Jan
7192 Tepr František
7203 Theimerová Lída
7605 Vesely Gjuro
7616 Veverka Karel
7967 Wuršer Vladimír

smlouvy nakladatelské

2934 Kabelík Jan

snímky rukopisu

1394 Dvořák Antonín

sociální pracovník

7378 Tyršová-Fügnerová 
Renata

sociolog

2953 Kahuda František
4336 Masaryková Alice
6902 Škrach Vasil Kaprálek

sochař

73 Andrýsková-Bačáková 
Riana

86 Antek Josef
137 Axman Miloš
142 Babka Karel
257 Bauch Jan
315 Benda Břetislav
402 Beutler Miloslav
427 Bílek František
429 Bílek Josef
551 Borč Miloš
562 Borovičková Podpěrová 

Blažena
679 Brůha Jaroslav
696 Březa Rudolf

1235 Dobrovolný Viktor
1310 Drápal Vladimír
1352 Ducháček Jiří
1353 Ducháčková Věra
1366 Durasová Mary
1375 Dušek Jan Vítězslav
1400 Dvořák Karel
1421 Eckert Otto
1504 Famíra Emanuel
1584 Filla Emil
1643 Fojtík Josef
2026 Hána Jan
2058 Hanzl Stanislav

(sochař)

2109 Havel Vincenc
2371 Horejc Jaroslav
2544 Hvozdenský Josef
2655 Irmanov Vjačeslav
2658 Ivančevič Trpimír
2854 Jirásková Marta
2952 Kafka Bohumil
3096 Kavan Jan
3252 Knobloch Milan
3276 Kočí František
3288 Kodet Emanuel
3293 Kofránek Ladislav
3480 Koudelka Franta
3627 Kroha Jiří Vendelín
3649 Krybus Zdeněk
3708 Kubíček Leoš
3716 Kubín Otakar (Coubine 

Othon)
3768 Kuneš Karel
3791 Kutálek Jan
3810 Kvasnička Josef
3879 Lankáš Julius
3892 Lauda Jan
3985 Lhoták Antonín
3994 Lidický Karel
4032 Lipták Ivan
4076 Lošák Ivan
4112 Lukešová Jaroslava
4204 Malejovský Josef
4655 Mrázek František
4819 Němeček Zdeněk
4919 Novák Ladislav
4984 Obrovský Jakub
5038 Opatrný Karel
5095 Paderlík Arnošt
5125 Pangrác Miroslav
5450 Pokorný Karel
5555 Preclík Vladimír
5620 Prosecký František
5663 Přikryl Zdeněk
5754 Raymond Antonín
5955 Růžička Luboš
6125 Seník Jaroslav
6221 Schwarz Josef Václav
6423 Sopr Alois
6649 Sucharda Stanislav
6650 Sucharda Vojtěch
6702 Svoboda Rudolf
6770 Šaloun Ladislav
6803 Šedý Václav
6811 Šejnost Josef
6874 Šindelář Lumír
7088 Štursa Jan
7089 Štursa Jaroslav
7126 Švec Otakar
7387 Uchytilová-Kučová Marie
7405 Uprka František (Franta)
7428 Urbanová Antonie S.
7651 Vingler Vincenc
7703 Vobišová Karla

(sochař)

7921 Wielgus Jindřich
7929 Wichterlová Hana
8006 Zamazal Alois
8012 Zaorálková Hedvika
8150 Zoula Augustin
8179 Žalud Václav

sochař francouzský

5844 Rodin Auguste

sochař slovenský

6171 Schiffer William

sochař španělský

5311 Picasso Pablo

Sojuz  1

3342 Komarov Vladimír 
Michajlovič

Sojuz  5

2614 Chrunov Jevgenij 
Vasiljevič

Sojuz  9

4865 Nikolajev Andrijan 
Grigorjevič

Sojuz 14

5487 Popovič Pavel Romanovič

Sojuz 22

787 Bykovskij Valerij 
Fjodorovič

Sojuz 23

8157 Zudov Vjačeslav 
Dmitrijevič

Sojuz 28

5237 Pelčák Oldřich
5783 Remek Vladimír

Sojuz 31

787 Bykovskij Valerij 
Fjodorovič

2664 Jähn Sigmund

Sojuz-Apollo

3953 Leonov Alexej Archipovič
6330 Slayton Donald Kent

Sokolský dům v Domažlicích

4296 Markovo umělecké 
divadlo

sokolský pracovník

1782 Gangl Engelbert
2490 Hřebík Antonín
3181 Klenka Josef
4232 Malý Joža
4368 Matějovec Karel
5627 Provazníková Marie
7321 Truhlář Josef
8170 Zyka-Borotínský Jaroslav

- 1330 -



Rejstřík věcný

spisovatel

43 Alex Adolf J. (Jelínek 
Adolf)

126 Augusta Josef
143 Babler Otto František
156 Bajerová Anna
175 Bálek-Brodský Filip
254 Baudyšová Libuše
260 Bauše Ivan
333 Beneš Vojta
338 Beneš-Šumavský Václav
340 Beniš Bernard
390 Berndorf Alexandr
444 Biskup Josef
491 Blažková Jaroslava
513 Boháček Ludvík
530 Bohuslav Franta
555 Borecký Jaromír
569 Bořek-Dohalský František
599 Brabec Jan
621 Braxatoris Pavol
647 Brod Max
673 Brožová-Malá Julie
675 Brtník Václav
702 Bubelová Lila
760 Burian Emil František
792 Cabalka Josef
796 Calma-Veselá Marie
797 Cámara Felix Achilles de 

la
821 Cenek Edvard
868 Collins Edgar
893 Czech z Czechenherzu 

Arnošt
908 Čapek František Miroslav
909 Čapek Jan Blahoslav
911 Čapek Josef
916 Čečetka František Josef
917 Čečetka V. J.
921 Čech Emerich
940 Čejka Antonín

1013 Červený Jiří
1058 Čtrnáctý Miloš
1120 Dejmek Petr
1137 Devátá Ivanka
1144 Deyl Rudolf st.
1220 Dlouhá Běla
1257 Dolenský Jan
1315 Dražan F. R. V.
1342 Dubňanská-Brabcová 

Bohumila
1408 Dvořáková Helena
1448 Eliášová Barbora
1449 Eliáš-Tisovský Tobiáš
1456 Elstner František 

Alexandr
1471 Erben Václav
1484 Eysselt-Klimpély Karel
1511 Fastrová Olga
1566 Fiedler Rudolf
1573 Fikejzlová-Baumová 

Růžena

(spisovatel)

1586 Fingal Petr
1589 Fink Pavel
1621 Flanderková Julie
1654 Forejt-Alan Vladimír
1702 Fričová Maryna
1856 Golombek Bedřich
1871 Götzová Joža
1885 Gregor Achille
1903 Grmela Jan
1918 Grossmannová-Brodská 

Ludmila
1932 Grym Pavel
1945 Guth-Jarkovský Jiří 

Stanislav
1961 Hádek Karel
2007 Hallová-Kubíková Dyna
2014 Haluza Miloslav
2039 Hansa Karel
2056 Hanzálková Jarmila
2057 Hanzelka Jiří
2073 Harlas František 

Xaverský
2088 Hasmandová Fanna
2098 Hašler Karel
2177 Herben Jan
2207 Hevera Josef Stanislav
2254 Hloucha Joe
2278 Hoffmeister Karel
2334 Holzknecht Václav
2370 Horečka František
2380 Horný-Nauman Jaroslav
2398 Hořec Petr
2405 Hostomská Anna
2431 Hradečný Bohumil
2439 Hraše Jan Karel
2444 Hrdlička Richard
2476 Hruška Emerich Alois
2527 Hurník Ilja
2541 Hüttlová Jaromíra
2661 Jágr Miloslav
2682 Janatka Jaroslav Maria
2711 Janouch Gustav
2752 Javorin Alfred
2754 Javořická Vlasta
2765 Jedlička-Brodský 

Břetislav
2772 Jelínek Edvard
2829 Jílková-Nonfriedová Eva
2994 Kalvoda Alois
3018 Kapičková Lidmila
3060 Karmín Petr
3089 Kaušitz Otto
3132 Keřka V.
3136 Khás Ladislav
3137 Khol František
3149 Kinský Karel
3182 Klenová Eva
3232 Kmínek Josef
3272 Kocourek Vítězslav
3298 Kohout A. B.

(spisovatel)

3320 Kolář Míla
3340 Komárek Julius
3382 Kopal Josef
3419 Kořenský Josef
3423 Kosina Miloš
3478 Koudelák Josef
3491 Kovanda Stanislav
3493 Kovárna František
3530 Kožmínová Amalie
3559 Krásnohorská Eliška
3569 Kratochvílová Věnceslava
3573 Kraus František R.
3587 Krecar Jarmil
3597 Krejčí František Václav
3601 Krejčí Jiří
3629 Kronbauer Rudolf 

Jaroslav
3645 Krupička Rudolf
3651 Krýsa V. J.
3668 Křičková Pavla
3672 Kříž František V.
3684 Kuba Ludvík
3694 Kubát Karel
3798 Kutinová Amálie
3799 Kuttan Karel V.
3821 Kyzlinková Marie
3834 Lada Josef
3922 Lederer Edvard
4066 Lorenc Zdeněk
4071 Lorenzová-Urbanová 

Sáša
4198 Malá-Špindlerová Marie
4219 Malířová Helena
4251 Maralíková Květa
4258 Marečková Josefina
4305 Maršíček Vlastimil
4314 Martínek Vojtěch
4316 Martínková Marie
4328 Mařánek Jiří
4347 Mašek Jiří
4389 Matula Antonín
4391 Matulová Milada
4410 Mayer Jiří
4426 Medek Jaroslav
4434 Meinecková Tylda
4449 Mellanová Tereza
4451 Melniková-Papoušková 

Naděžda
4452 Menger Václav
4467 Merlínová-Pecháčková 

Lída
4511 Mikeš Josef
4512 Mikoláš Jaroslav Ludvík
4516 Mikš-Chanovský Jan
4541 Miranová Marie
4550 Míšková-Raisová Marie
4561 Mlčoch Karel
4582 Mokrý František Viktor
4615 Morávek Jan
4644 Moudrá Pavla

- 1331 -



Rejstřík věcný

(spisovatel)

4658 Mrázek-Hořický Joža
4666 Mrštíková Božena
4669 Mühlsteinová Berta
4696 Musil Alois
4778 Nečásek Antonín
4788 Neff Vladimír
4798 Nejedlý Viktor
4807 Němcová Božena
4813 Němec František
4827 Nepil František
4828 Nepilý František
4836 Neubauer Vilém
4838 Neumann Ervín
4844 Neumannová Božena
4908 Novák Archibald Václav
4918 Novák Ladislav
4936 Nováková Milena
4948 Novotný Antonín
4957 Novotný Josef Otto
4961 Nový Karel
4966 Nyklesová-Bukovanská 

Josefina
4974 Obenberger Jaroslav
5100 Pachnerová-Skálová Míla
5101 Pakosta Jan
5136 Papica Josef
5147 Parma Jiří Ota
5148 Parmová Jiřina
5158 Pařízek Ladislav Mikeš
5169 Patrný Jan
5170 Patrný Jaroslav
5188 Pavlíček František
5208 Pecka Dominik
5219 Pehr Josef
5250 Pernica Bohuslav
5304 Pfeifer Vilhelm
5342 Pinkas Ota
5356 Píšek František
5431 Pohorecká-Šebková Žofie
5468 Polan Bohumil
5473 Polívka Vladimír
5542 Pražák Přemysl
5665 Příleská-Blažková Marie
5678 Pujman Ferdinand
5690 Purkyňová-Pokorná 

Růžena
5706 Rada Eduard
5839 Roden Josef
5921 Rozner Vojtěch
5947 Russová Marie
5991 Řehoř František
6004 Řezníček Václav
6027 Salichová Helena
6056 Sauer Franta
6108 Sekanina František
6109 Sekera Josef
6126 Sequardt Jan Eugen
6145 Sezima Karel
6152 Schäfer Otomar
6153 Schäferová Marie

(spisovatel)

6163 Scheinpflugová Olga
6225 Schwarzová Růžena
6260 Skácelík František
6266 Skálová Augusta
6302 Skyba Zikmund
6324 Slavíková Marie
6357 Smetanová Jindřiška
6372 Smolíková-Rajská Božena
6385 Snížek Jindřich
6395 Sobotka Bohumil
6407 Sojková Věra
6440 Sousedík Miloslav
6444 Spáčil Augustin
6450 Spálenka Antonín
6472 Srbová Olga
6524 Stehlík-Čenkov Emanuel
6660 Suk Ivan
6673 Sutnar Jan
6683 Svatopluk T.
6686 Světlá Karolina
6689 Svítil-Karník Josef
6690 Svoboda Emanuel
6724 Svrček Jaroslav B.
6745 Synek Emil
6759 Šafránek Ota
6768 Šalda František Xaver
6781 Šárecká-Radoňová 

Maryša
6790 Šauer z Augenburgu 

Josef
6865 Šimek Rudolf František
6925 Šlesinger Václav
6929 Šlosar Václav
6968 Šonka Jan
7033 Štefl Jiří
7071 Štolba Josef
7118 Švandrlík Miloslav
7191 Teplá Zora
7212 Thon Jan
7219 Tiffmannová Marie
7262 Toman Prokop
7271 Tomek Ferdinand
7315 Trojan Josef
7324 Trýb Antonín
7345 Tůma-Zevloun Ladislav
7375 Týml Jan
7385 Uhlíř Lev
7408 Urban A. Jaroslav
7428 Urbanová Antonie S.
7431 Urbanová-Jeřábková Ema
7437 Utěšilová Růžena
7448 Vaculík Ludvík
7498 Vaněk Alois
7504 Váňová Vlasta
7536 Vaverková Longa
7549 Vavrečka Hugo
7634 Vika Karel
7663 Viták Antonín K.
7694 Vlček Frank Josef
7704 Voborník Jan

(spisovatel)

7709 Vocásek Josef
7741 Volanská Hela
7747 Volf František
7757 Vondruška Felix Adam
7777 Votočková-

Lauermannová Olga
7825 Vykoukal František 

Vladimír
7833 Vyplel Jaroslav
7835 Vyskočil Quido Maria
7848 Walló K. M.
7870 Weberová-Hnyková 

Marita
7901 Wenig Adolf
8066 Zeman Adolf
8082 Zemek Oldřich
8098 Ziegloserová Anna
8119 Zinnerová Markéta
8120 Zítek Emanuel
8170 Zyka-Borotínský Jaroslav
8214 Žižka Leoš Karel
8219 Žuvníček Josef

spisovatel anglický

41 Aldiss Brian Wilson
3931 Lehmann John

spisovatel argentinský

7507 Varela Alfredo

spisovatel brazilský

57 Amado Jorge

spisovatel dolnolužický

7944 Witkojcová Mina

spisovatel francouzský

89 Aragon Louis
270 Beauvoirová Simone de
865 Colettová Sidonie-

Gabrielle
1122 Dekobra Maurice
7965 Wurmser André

spisovatel indický

7199 Thákur (Tagore) 
Rabíndranáth

spisovatel německý

521 Böhm Carlo
635 Brennert Hans

4014 Lindau Paul

spisovatel nizozemský

2084 Hartog Jan de
7802 Vries Theun de

spisovatel norský

2024 Hamsun Knut

spisovatel odborný

81 Angst Bedřich
318 Benda Mikuláš
983 Černoch Svatopluk

- 1332 -



Rejstřík věcný

(spisovatel odborný)

1426 Edgar Emil
3193 Klier Čeněk
3675 Křížek Čeněk
3705 Kubíček František
3757 Kumpán František
3811 Květ Jan
3857 Lancová Juliana
4773 Nebeský Václav
5131 Panýrek Duchoslav
5559 Preininger Vladimír
5779 Rektorys Artuš
6837 Šich Bohuslav
6845 Šilhan Antonín
7450 Vačkář Václav
7816 Vydra Josef
7830 Vymetal Cyril
7874 Weigner Leopold
8007 Zamazal Josef
8121 Zítek Otakar
8160 Zuna Otakar
8162 Zunová Marie

spisovatel ruský

7254 Tolstoj Lev Nikolajevič

spisovatel švýcarský

1083 Däniken Erich von

Spojené pěvecké spolky 
Lumír a Dobromila Příbram
6692 Svoboda Hanuš
7206 Theurer Josef

Společenský kroužek 
Boleraz na Král. Vinohradech
2100 Hatinová Marie

Společnost Antonína 
Dvořáka v Praze
4523 Mikysa Karel
6596 Stretti Richard

Společnost Dvořákova 
muzea Kralupy nad Vltavou
3811 Květ Jan

Společnost H. Charvátové

6089 Sedlák Vladimír

společnost herecká

2881 John Vilém
2963 Kajetánské divadlo

Společnost Jana Evangelisty 
Sedláčka
1202 Divadlo v Dělnickém 

domě v Pardubicích

Společnost pro duchovní 
hudbu Praha
4601 Moor Karel

Společnost přátel 
starožitností
5239 Pelikán Josef

Společnost Rudolfa 
Příbramského
3441 Kostková Marie

Spolek českých bibliofilů

4901 Nováček Josef
8118 Zink Karel

Spolek českých spisovatelů 
beletristů Máj
1566 Fiedler Rudolf

Spolek českých žurnalistů 
Praha
3326 Koldovská Růžena

Spolek divadelních 
ochotníků "Tyl" ve Znojmě
3081 Kašpárek František

Spolek divadelních 
ochotníků Vicena Ústí n. 
Orlicí
438 Bínová Vilma

Spolek Národní divadlo 
moravskoslezské
249 Bastl Emanuel

6947 Šmídová Linda

Spolek pro moderní hudbu

1957 Hába Karel

Spolek pro postavení 
pomníku M. A. Dvořáka Praha
1394 Dvořák Antonín
2229 Hipman Silvestr
3560 Krásová Marta
6596 Stretti Richard

Spolek žen Vesna v Praze

6969 Šonková Karla

Sport Bar Plzeň

7203 Theimerová Lída

sportovec

1052 Čížek Jaromír
4862 Nikodém Alfréd
4988 Očásková Jarmila
6953 Šnepp F. K.
7453 Vágner Václav

sportovní program

1089 Danzer Emmerich
1153 Dijkstrová Sjouke
1745 Fuksa Josef
3158 Kladrubská Milena
4352 Mašková Hana
4826 Nepela Ondrej
5861 Roman Pavel
5864 Romanová Eva

Sport-Turist Praha

2408 Hošek Václav

správní činitel

990 Černý Jan

Staatstheater Berlin

4245 Manšingerová Věra

Stálé divadlo Kladno

7227 Tichý Bohuš

Staroměstský orloj

6651 Suchardová Alžběta

starosta

738 Bukovský Stanislav
2490 Hřebík Antonín
4016 Lindsay John Vliet
5610 Prokeš Jan
7001 Špindler Ervín
7321 Truhlář Josef
7395 Ulrich František

starožitník

907 Čapek Eduard
2586 Chaura Karel

státní činitel

2018 Hamerník Emilian
2022 Hamouz František
2669 Jakubík Antonín
2902 Jung Josef
2995 Kamenický Jindřich
3025 Kapoun Miroslav
3226 Klusák Milan
5246 Penc František
7261 Toman Miroslav
7389 Ulbricht Walter
7410 Urban Bohumil
8164 Zuska Zdeněk

Státní divadelní studio

302 Bělka Jiří
1606 Fišer Jan

Státní divadlo Brno

236 Bártů Mary
2027 Hanácké divadlo
2554 Hynšt Miloš
3116 Kejř Josef
3325 Koldovská Jožka
3854 Lampa Rudolf
3926 Ledvinová Růžena
3950 Lenská Jarmila
4055 Lokša Jaroslav
4152 Mahenovo divadlo v Brně
7397 Ulrych Jaroslav

Státní divadlo Karlín

1835 Glázrová Marie
4081 Loubalová Helena
5242 Pellar Rudolf
5504 Pospíšil Jára
7706 Voborský František
8036 Zavřel Miloš

Státní divadlo Ostrava

1 Strachová Antonie
319 Bendík Antonín

- 1333 -



Rejstřík věcný

(Státní divadlo Ostrava)

1554 Fialová Manka
2025 Hamšík Vladislav
3266 Kobr Josef
3490 Koval Radim (Radislav)
5330 Pika Oldřich
6241 Sillová Běla
7091 Štverák Karel
7203 Theimerová Lída
7832 Vyoral Mojmír

Státní divadlo Ústí nad 
Labem
8122 Zítek Václav

Státní konzervatoř Praha

6647 Suchánková Anna

Státní oblastní archiv v Plzni

1 Strachová Antonie

Státní zájezdové divadlo 
Praha
6829 Ševčík Oto

státník

324 Beneš Edvard
1869 Gottwald Klement
1969 Hácha Emil
2535 Husák Gustáv
2642 Indra Alois
3553 Kramář Karel
4334 Masaryk Jan
4335 Masaryk Tomáš Garrigue
6697 Svoboda Ludvík
7011 Šrámek Jan

státník americký

1438 Eisenhower Dwight David
2883 Johnson Lyndon Baines

státník indický

1781 Gándhíová Indira
4791 Néhrú Džaváharlál Pandit
5711 Rádhakrišnan Sarvapalli

státník jugoslávský

7241 Tito-Broz Josip

státník liberijský

7253 Tolbert William Richard

státník senegalský

6124 Senghor Léopold-Sédat

státník slovenský

2044 Hanus Július

Stavební družstvo státních a 
veřejných zaměstnanců
1942 Guth Karel

Stavitelské listy

1426 Edgar Emil

Stavovské divadlo Praha

1199 Divadlo U Hybernů

(Stavovské divadlo Praha)

2790 Jeníček Josef
4630 Morfová Christina
6082 Sedláčková Anna
6529 Steimar Jiří

Strahovský klášter v Praze

8031 Zavoral Method Jan

Strážnická cimbálová muzika

2077 Harnoš Václav
7742 Volavý Vítězslav (Slávek)

Středočeské divadlo

7076 Štrampachová Marie

Středočeský symfonický 
orchestr Poděbrady
8055 Zelenka Miloš

Středoslovenské divadlo

4330 Mařincová Ada

Stříbrské léto

6138 Severočeská státní 
filharmonie Teplice

střihač

7505 Vantuch Pavel

Sukova činohra

6666 Suková-Kramuelová 
Emilie

6887 Šípová Anita

Supraphon

4379 Mathieu Mireille

svatební oznámení

709 Buďárek Jaroslav
951 Čepela Antonín

1136 Destinnová Ema
1637 Flügelová Milada
1860 Gordon-Mládková Nina
1991 Hajská Darja
2428 Hradecká Iška
3303 Kohout Otta
3357 Konětopská Božena
3704 Kubíček František
3812 Květenská Jožka
4078 Lošťáková Táňa
4289 Marková Heda
4703 Mušek Antonín
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5426 Podzimková Lída
5499 Portová Anna
5504 Pospíšil Jára
5996 Řepka Jan
6037 Samková Antonie
6449 Spal Jaromír
6783 Šárková Ella
7314 Trnobranský Ladislav
7675 Vizváry Alexander
7967 Wuršer Vladimír

(svatební oznámení)

7973 Wysoczanská Jadwiga

Svaz Čechů z Volyně Žatec

3991 Libovický Vladimír

Svaz československo-
sovětského přátelství
4799 Nejedlý Zdeněk

Svaz československých 
skladatelů
2399 Hořejš Antonín
6692 Svoboda Hanuš

Svaz československých 
spisovatelů
3314 Kolár Erik
3515 Kozák Jan
3772 Kupka Jiří Svetozar
5361 Pištora Jiří
5679 Pujman Petr

Svaz českých spisovatelů

4305 Maršíček Vlastimil

Svaz čs. filmových a 
televizních umělců
1545 Fiala Jiří Julius

Svaz čs. herectva

1442 Ekl Gustav
4415 Mazač Antonín
4416 Mazač Karel
4687 Munclingr Josef František
5433 Pohribná-Zalabáková 

Marie
7203 Theimerová Lída

Svaz divadelních ředitelů

7309 Trnka František

Svaz hudebníků

6833 Šidák František

Svaz slovenských spisovatelů

4505 Michalič Igor

Svaz zaměstnanců v umění a 
kultuře
699 Břinčil Jaroslav

Svépomocná akce herců 
kladenského divadla
8138 Zöllner Boleslav

Svépomocná akce 
Vinohradské zpěvohry
2762 Jedlička Josef
8138 Zöllner Boleslav

Svépomocné sdružení 
pražských herců
2920 Juříková Nina

Svět v obrazech

910 Čapek Jiří
2346 Hora Josef
5783 Remek Vladimír

- 1334 -



Rejstřík věcný

Světová rada míru

57 Amado Jorge
904 Čandra Róméš

Světozor

3196 Klika Josef
6681 Svátek Josef

Svobodná Evropa

7045 Štěpánek Martin

Svobodné slovo

1869 Gottwald Klement

symfonický orchestr

1026 Česká filharmonie
3057 Karlovarský symfonický 

orchestr
5406 Plzeňský rozhlasový 

orchestr
6138 Severočeská státní 

filharmonie Teplice
6739 Symfonický orchestr Čsl. 

rozhlasu v Praze
6740 Symfonický orchestr hl. 

města Prahy FOK
6741 Symfonický orchestr 

konzervatoře v Plzni
8013 Západočeský symfonický 

orchestr

Symfonický orchestr 
pražského rozhlasu
2841 Jiráček Václav

Syndikát čs. novinářů

5328 Pichl Jiří

šachista

1364 Duras Oldřich
5099 Pachman Luděk
5611 Prokeš Ladislav

šachista ruský

52 Aljochin Alexandr 
Alexandrovič, Alechin

šermíř

3485 Koukal František

šlechtic

26 Aichelburg Artuš
3337 Kolowrat-Krakowský 

Bohuslav
4046 Lobkowiczová Josefina
4524 Milde Josef

šlechtic německý

6059 Sayn-Wittgenstein 
Berleburg  /?/

Štencův grafický kabinet

7041 Štenc Jan

Švandovo divadlo

1365 Durasová Božena
3495 Kovář Bohumil
3688 Kubalíková Hela

(Švandovo divadlo)

3726 Kučerová-Jahnová Julie
4500 Micková-Hložková Karla
5761 Realistické divadlo 

Zdeňka Nejedlého
7227 Tichý Bohuš

Švejk

4883 Noll Karel

Tabarin Barberina Teplice

7203 Theimerová Lída

Tabarin Juliš Praha

2900 Juliš Karel

tajemník

515 Bohatová Marie
1340 Dubček Alexander
2761 Jedlička Jan
2762 Jedlička Josef
3005 Kancelář prezidenta 

republiky
3434 Kostelecký Václav
3647 Krupka Bohuslav
4304 Maršálková Vlasta
4382 Matouš B.
4416 Mazač Karel
4538 Ministerstvo zahraničních 

věcí ČSR
5740 Rapp František
6239 Sill J. H.
6278 Sklenář Josef
6718 Svojsík František
6902 Škrach Vasil Kaprálek
6951 Šneberger Václav
7227 Tichý Bohuš

Taneční orchestr 
Československého rozhlasu
3581 Krautgartner Karel

taneční pedagog

629 Bregvadze Boris
876 Corpona Tamar

1550 Fialka Ladislav
1741 Fuchsová-Lehotská Ella
1764 Gabzdyl Emerich
1801 Geitlerová Ema
1860 Gordon-Mládková Nina
1910 Gromwellová Anna
2867 Jirsíková Nina
3611 Kreutzberg Harald
3632 Kröschlová Jarmila
3956 Lepešinská Olga 

Vasiljevna
3991 Libovický Vladimír
4118 Lukšík Karel Dominik
4200 Malcev Viktor
4244 Manšingerová Jarmila
4414 Mayerová Milča (Milada)
4624 Mordkin Michail 

Michajlovič
4681 Müllerová Bláža

(taneční pedagog)

4684 Müllnerová Bohumila
5000 Ogoun Luboš
5026 Olšovská Hana
5118 Palucca Gret
5197 Pavlovská-Klimeschová 

Antonie
5286 Petřík Jaromír
5667 Psota Ivo Váňa
5793 Rennetová Anka
5802 Rey Jan
6123 Semeráková Marie
6269 Skálová Marie
6270 Skálová Olga
6398 Sobotková Naděžda
6577 Straková Zdeňka
6632 Stuchlý Ivo Richard
6777 Šankar Udaj
6813 Šemberová Zora
7245 Tlamková Heda
7289 Towen Frank
7926 Wigmanová Mary

taneční program

1795 Gavar Ladislav
1910 Gromwellová Anna
3435 Kösterová Liselotte
3783 Kůrová Jana
3991 Libovický Vladimír
4170 Macharovský Rudolf
4254 Marceau Marcel
4311 Marteny Fred
4377 Mathiasko Frank
4414 Mayerová Milča (Milada)
4525 Milec Boris
4681 Müllerová Bláža
4867 Nikolská Jelizaveta
5257 Pešíková Miroslava
5350 Pirnikov Vladimír
6269 Skálová Marie
6839 Šiklová Jiřina
7163 Tanasco Elen
7245 Tlamková Heda
7429 Urbanová Mobi

tanečník

120 Aubrechtová Marta
135 Avratová Věra
220 Bartík Otakar
295 Beková Eva
357 Beranová Maryna
363 Berger Augustin
364 Berger Jaroslav
482 Blažek Jiří
489 Blažíčková Naďa
527 Böhmová Klára
553 Borecká Františka
603 Bradáčová Alena
618 Braun Robert
654 Bronislavská Zdena
695 Břešťáková Jiřina
766 Buriánková Zdenka

- 1335 -



Rejstřík věcný

(tanečník)

783 Buzek Stanislav
876 Corpona Tamar
903 Čančíková Zdenka
967 Černá Luisa
971 Černá Táňa
984 Černochová Izabella
995 Černý Karel

1104 Davyová Gloria
1232 Dobromilová Marie
1248 Dokoupilová Marie
1276 Donda Karel
1311 Drápalová Julie
1329 Drottnerová Marta
1450 Elingerová-Asmusová 

Růžena
1488 Fabiánová Karla
1490 Fabiánová Nella
1495 Fallada Otakar
1504 Famíra Emanuel
1505 Farkačová Aja
1518 Felberová Libuše
1527 Fenclová Helena
1569 Figarová Miroslava
1646 Folprechtová Bolena
1701 Fričová Marta
1741 Fuchsová-Lehotská Ella
1745 Fuksa Josef
1764 Gabzdyl Emerich
1776 Gallová Mila
1788 Garry René
1795 Gavar Ladislav
1796 Gavarová Miranda
1801 Geitlerová Ema
1837 Gleichová Marie
1860 Gordon-Mládková Nina
1867 Gottliebová Růžena
1894 Greilová Lina
1909 Gromwell Francisco
1910 Gromwellová Anna
1911 Gromwellová Julie
1929 Grünwaldová Mimi
1974 Hajdašová Naďa
2004 Hallerová Marie
2009 Halmazňa František
2051 Hanušová Hanka
2063 Hanzlovský Zdeněk
2065 Harapes Vlastimil
2066 Harden-Tichý Rudolf
2105 Häusler Jery
2127 Havlíčková-Vávrová Anna
2232 Hladík Jaroslav
2280 Höflichová Carolina
2290 Holá Andula
2298 Holečková Helena
2317 Holoubková-

Folprechtová Bolena
2332 Holzbachová Mira
2486 Hrůzová-Mašková Růžena
2584 Chaufour Manon
2636 Illerová Ludmila

(tanečník)

2646 Inemannová Leopolda
2656 Isičenková-Slabejová 

Tamara
2683 Janatová-Doušová Olga
2698 Janečková Růžena
2704 Jankovcová Valina
2742 Jarský Joe
2748 Jassik Viktor
2788 Jenčík Joe
2810 Jeřábková Monika
2828 Jílek Vlastimil
2838 Jindřich Slavibor
2867 Jirsíková Nina
2897 Judl Josef
2961 Kaiseršatová-Milcová 

Anna
2978 Kalina Václav
3039 Karásková Hana
3048 Karhánek František
3049 Karhánek Rudolf
3056 Karlová Ema
3111 Kazdová Božena
3130 Keplerová Irena
3206 Klimentová Hana
3209 Klimešová Marie
3210 Klimešová Štěpánka
3248 Knížková Jiřina
3254 Knopp Ferenc
3255 Knoppová-Benešová Věra
3301 Kohout Ferdinand
3357 Konětopská Božena
3399 Kopřivová Helena
3411 Korecká Anna
3415 Korn Jiří
3448 Košťálová Iška
3504 Kovaříková Berta
3619 Kripnerová Zuzka
3632 Kröschlová Jarmila
3641 Krtičková Jana
3777 Kůra Miroslav
3783 Kůrová Jana
3808 Kvasnicová Ljuba
3833 Lacl Vladimír
3839 Lach Vladimír
3858 Landa Antonín
3897 Laufer Josef
3920 Ledecká Dagmar
3937 Lechnýřová Iža
3942 Leitnerová Marie
3991 Libovický Vladimír
4039 Lišková Jana
4084 Loufková Albina
4118 Lukšík Karel Dominik
4123 Luskenov Karel
4170 Macharovský Rudolf
4178 Machov Saša
4200 Malcev Viktor
4244 Manšingerová Jarmila
4311 Marteny Fred
4364 Matějíčková Marie

(tanečník)

4377 Mathiasko Frank
4396 Matušková Františka
4414 Mayerová Milča (Milada)
4418 Mazalová Růžena
4457 Menšíková-Hermanová 

Emilie
4518 Mikšová Růžena
4525 Milec Boris
4534 Minaříková Anda
4553 Mitýsková Milada
4558 Mládková Merina
4569 Mňačková Jitka
4677 Müller Josef
4684 Müllnerová Bohumila
4732 Myšáková Lída
4794 Nechybová Anna
4817 Němeček Jiří
4931 Nováková Jasna
4993 Odcházelová Marie
5000 Ogoun Luboš
5026 Olšovská Hana
5061 Ort Antonín
5117 Paltrinieriová Giulietta
5194 Pavlová-Hoblová Ivana
5197 Pavlovská-Klimeschová 

Antonie
5257 Pešíková Miroslava
5262 Peštová Rita
5263 Petáková Věra
5286 Petřík Jaromír
5347 Pírková Milča
5349 Pirník Karel
5350 Pirnikov Vladimír
5351 Pirníková Nina
5394 Plicka Marcel J.
5421 Podrabská Vlasta
5426 Podzimková Lída
5429 Pohan Václav
5443 Pokorná Otilie
5451 Pokorný Milan
5633 Průchová-Rohanová Irma
5667 Psota Ivo Váňa
5686 Purcnerová Otilie
5743 Rasputinová-Solověvová 

Marie
5774 Reisner Bohumil
5781 Relský Bohumil
5782 Remar Stanislav
5784 Remislavský Remislav
5793 Rennetová Anka
5796 Renská Marie
5926 Rubanovičová Luka
6105 Seimlová Stanislava
6121 Semerák Bohumil
6123 Semeráková Marie
6269 Skálová Marie
6270 Skálová Olga
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš
6311 Slancová Eliška

- 1336 -



Rejstřík věcný

(tanečník)

6363 Smíšková Marie
6368 Smolík Antonín
6396 Sobotka Ladislav
6397 Sobotková Anděla
6398 Sobotková Naděžda
6477 Srnová Adéla
6555 Stočes Otto
6558 Stodola Oldřich
6568 Stomeová Irma
6577 Straková Zdeňka
6578 Strankmillerová Růžena
6592 Strejček Otto
6630 Stuchlá Mimi
6632 Stuchlý Ivo Richard
6642 Stýblová Ludmila
6743 Synáčková Marta
6756 Szilinská Anna
6775 Šanda Otto
6784 Šaršeová Jožka
6813 Šemberová Zora
6836 Šídlová Marie
6839 Šiklová Jiřina
6840 Šiklová Máša
6846 Šilhanová Jarmila
6847 Šilhanová Vlasta
6926 Šlezingrová Jiřina
6949 Šmok Pavel
6984 Špaková Mery
7003 Špirková Ella
7048 Štěpánek Svatopluk
7052 Štěpánková Helena
7057 Štěpková Jarka
7061 Šterclová Hana
7163 Tanasco Elen
7168 Tarraco Ore
7171 Tatoušková Jindra
7289 Towen Frank
7429 Urbanová Mobi
7489 Valtrová Anežka
7490 Váňa Karel
7552 Vávrová Marie (Máša)
7561 Večejová Irma
7669 Vítovská Božena
7677 Vláčilová Hana
7739 Vokounová-Pirníková 

Julča
7742 Volavý Vítězslav (Slávek)
7746 Voleská Aneta
7763 Vorlová Václava (Slávka)
7774 Vosyková Lída
7780 Votrubová-Olšovská Věra
7798 Vrchlická Eva ml.
7807 Vrtiška Karel
7858 Wankeová Vlasta
7914 Westfálová Františka
7981 Zabylová Zdenka
8005 Zálabská Stella
8028 Zavadilová Valerie
8037 Zavřelová Luisa
8188 Ždichyncová Věra

(tanečník)

8189 Ždichynec Pavel

tanečník americký

110 Astaire Fred

tanečník anglický

1651 Fonteynová Margot
4829 Nerina Naďa

tanečník francouzský

160 Bakerová Josephine
4468 Mérodeová Cléo de
4546 Mistinguett
5077 Oterová Carolina

tanečník indický

2643 Indraniová Shrimati
6777 Šankar Udaj

tanečník italský

564 Bortoluzzi Paolo
1900 Grimaldiová Enrichette
7660 Viscusi Achille

tanečník německý

1684 Franková Ellen
3140 Kierschnerová Friederike
3435 Kösterová Liselotte
3611 Kreutzberg Harald
3822 La Jana
4864 Nikolaiewová Genia
5118 Palucca Gret
5777 Rejane Lilian
6481 Stahl Jockel
6742 Symová Margit
7591 Vernonová Konstanze
7926 Wigmanová Mary

tanečník polský

457 Bittnerówna Barbara
3024 Kapliński Jerzy

tanečník rakouský

639 Brexnerová Traudl

tanečník ruský

629 Bregvadze Boris
1330 Drozdov Andrej
3956 Lepešinská Olga 

Vasiljevna
4624 Mordkin Michail 

Michajlovič
4789 Neffová Irina
4867 Nikolská Jelizaveta
5396 Plisecká Maja Michajlovna

tanečník slovenský

1752 Füsseger Bedřich
2179 Herényi Milan
2180 Herényiová Gusta
7165 Ťapák Martin
8003 Zajko Josef

tanečník španělský

4606 Moralesová Nati

tanečník švýcarský

1622 Flay Willy
1962 Hadornová Trudy
6096 Segalová Roni

tanečník uzbecký

2571 Chanumová Tamara

Teatro del Liceo Barcelona

8180 Žaludová Marie

technik

983 Černoch Svatopluk
1041 Čihák Eugen
2615 Chudáček Václav
3009 Kaňkovský Bohumil
3512 Kowalski Kazimier
4592 Mölzer Eustach
6040 Samojlenko Alexandr
6572 Strach Jaroslav
6920 Šlechta Emanuel
7498 Vaněk Alois

technik slovenský

7434 Ursíny Michal

telegram

1276 Donda Karel
1610 Fišer Luboš
1878 Gräfová Zdeňka
2216 Hilarová Elena
2696 Janeček Láďa
2931 Kabátová Zita
3361 Koníček Štěpán
4120 Lupínek Karel
4163 Macháček František
5731 Rajský Josef
5773 Reinstein Karel
5996 Řepka Jan
6805 Šefl Jaroslav
6945 Šmídová Cecilie (Cilka)
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7657 Vipler Vlastislav Antonín
8143 Zöllnerová Hermína

tělovýchovný pracovník

738 Bukovský Stanislav
5627 Provazníková Marie
6373 Smotlacha František
7378 Tyršová-Fügnerová 

Renata

tenista

1327 Drobný Jaroslav
2489 Hřebec Jiří
3287 Kodeš Jan
3526 Koželuh Karel
3527 Koželuhová-Jarošová 

Marie

- 1337 -



Rejstřík věcný

tenista švédský

556 Borg Björn

teoretik divadelní

659 Brousil Antonín Martin
844 Císař Jan

1396 Dvořák Antonín
1693 Frejka Jiří
2341 Honzl Jindřich
3063 Karvaš Peter
6495 Stanislavskij Konstantin 

Sergejevič
7198 Tetauer Frank
7236 Tille Václav

teoretik filmový

4019 Linhart Lubomír
5816 Richter Hans

teoretik hudební

486 Blažek Zdeněk
1533 Ferenczy Otto
1955 Hába Alois
2524 Hůla Zdeněk
2695 Janeček Karel
3152 Kirkpatrick Ralph
3296 Kofroň Jaroslav
3305 Kohoutek Ctirad
4574 Modr Antonín
5410 Podešva Jaromír
6652 Suchoň Eugen
6991 Špelda Antonín
7380 Uggé Emanuel

teoretik literární

7073 Štoll Ladislav
7236 Tille Václav
7892 Wellek René

teoretik televizní

1520 Feldstein Valter

teoretik výtvarný

1584 Filla Emil
3601 Krejčí Jiří
6965 Šolta Vladimír
7275 Tondl Karel

Těšínské divadlo

3410 Kordula František

textař

88 Aplt Jiří
138 Aznavour Charles
923 Čech František Ringo

1346 Dubský Vilda
1406 Dvořák Vladimír
1574 Fikejzová Jiřina
1665 Fořt Vladimír
1916 Grossmann Jiří
2098 Hašler Karel
2450 Hrnčíř Karel
2660 Jacura Ladislav
2770 Jelenová Daisy

(textař)

2916 Jurist Rudolf
3021 Kaplánková Jarmila
3523 Kozel Karel
3733 Kudrna František
3848 Lajn Václav
4557 Mládek Ivan
4559 Mladský J. P.
4638 Mottl Jaroslav
4923 Novák Pavel
5004 Ohnesorg Otto
5129 Pantůček Vlastimil
5415 Podivín Vláďa
5924 Rozvald František
6189 Schneider Jan
6654 Suchý Jiří
6996 Špilar Václav
7021 Štaidl Jiří
7029 Štědroň Jiří
7246 Tobis Karel
7297 Traxler Jiří
7398 Ulrych Petr
7815 Vyčítal Jan
7970 Wykrent Jaroslav
7984 Zagorová Hana

The Ljubo Belak sextet

296 Beláková Jana

The Matadors

6402 Sodoma Viktor

Theaternachrichten

7567 Veidt Conrad

tiskař

2619 Chvála Alois
5503 Pospíšil Jan Hostivít
7603 Veselý František

tištěný portrét s podpisem

4 Abrhám Josef
8 Adam Richard

21 Adamová Jaroslava
22 Adamovič Jozef
57 Amado Jorge
72 Andrlová Ivana
84 Ansermet Ernest

107 Asmanová Milena
108 Asmus Rudolf
128 Augustová Olga
157 Bajo-trio
175 Bálek-Brodský Filip
189 Balšánek Antonín
191 Balzerová Eliška
201 Baraňská Jadwiga
222 Bartl Josef
225 Bartoň Pepa
237 Bártů Nina
241 Barvínek Lojza
243 Barvitiusová-

Zahrynovská Zdena
293 Bechyňová Jarmila

(tištěný portrét s podpisem)

296 Beláková Jana
305 Bělohlávek Jiří
330 Beneš Svatopluk
344 Benka Martin
348 Benoni Bohumil
394 Berousková Marie
407 Bezouška Bohumil
461 Bláha Josef
473 Blachut Beno
492 Blažková Marie
516 Bohdalová Jiřina
526 Böhm-Lubin Otto
528 Böhnel Miroslav Bedřich
546 Bonhard Roman
563 Bortlová Anna
602 Brabec Vladimír
607 Branald Richard
608 Branaldová Marie
631 Brejchová Hana
632 Brejchová Jana
650 Brodský Vlastimil
662 Brož Antonín
704 Bubeníček Ota
706 Bublíková Věra
734 Buchvaldek Zdeněk
764 Burian Vlasta (Vlastimil 

Josef)
818 Celerin Josef
830 Cidlinová-Pražská Vlasta
845 Císler Jiří
852 Clementis Vladimír
865 Colettová Sidonie-

Gabrielle
876 Corpona Tamar
885 Crhová Marie
892 Cyteráková Marie
923 Čech František Ringo
960 Čermák Ota
971 Černá Táňa

1052 Čížek Jaromír
1056 Čočková Helga
1062 Čunderlíková Andrea
1083 Däniken Erich von
1137 Devátá Ivanka
1144 Deyl Rudolf st.
1146 Dibarbora František
1154 Dillardová Mimi
1163 Dítětová Jana
1232 Dobromilová Marie
1235 Dobrovolný Viktor
1242 Dočolomanský Michal
1260 Doležal Jindřich
1287 Dosiaová Elen
1290 Dostal Karel
1294 Dostalová Leopolda
1307 Drahokoupilová Marie
1329 Drottnerová Marta
1365 Durasová Božena
1366 Durasová Mary
1369 Ďuriš Július

- 1338 -



Rejstřík věcný

(tištěný portrét s podpisem)

1373 Duša Ferdiš
1381 Dvorská Milena
1389 Dvorský Peter
1396 Dvořák Antonín
1399 Dvořák Josef
1406 Dvořák Vladimír
1410 Dvořáková Ludmila
1427 Effa Karel
1458 Emingerová Kateřina
1462 Engelbertová Eugenie
1504 Famíra Emanuel
1534 Ferjenčík Mikuláš
1539 Fey Anny
1553 Fialová Květa
1555 Fialová Vlasta
1567 Fierlinger Zdeněk
1574 Fikejzová Jiřina
1580 Filčík Ctibor
1608 Fišer Karel
1612 Fišer Václav
1681 Frank Jan
1724 Frýbortová Dagmar
1729 Frydlewicz Miroslav
1751 Fürstová Karla
1770 Gajerová Naděžda
1773 Galia Jaroslav
1844 Goddardová Paulette
1854 Gollová Nataša
1878 Gräfová Zdeňka
1893 Grégrová Iza
1922 Grumlíková Nora
1931 Gruss Josef
1937 Guétary Georges
1965 Hadrbolcová Zdena 

(Zdeňka)
1992 Haken Eduard
1993 Hála František
2001 Hálková Elena
2034 Haničincová Štěpánka
2057 Hanzelka Jiří
2061 Hanzlík Jaromír
2074 Harlasová-Šrédlová Marta
2086 Hasal Antonín
2101 Hatláková-Panovská 

Zdenka
2108 Havel František
2141 Hedin Sven
2144 Hegerlíková Antonie
2203 Heřman-Zefi Karel
2205 Hesová-Guthová Marie
2239 Hlaváček Oldrich (Oldo)
2240 Hlaváčová Jana
2242 Hlavatý Vladimír
2246 Hlavsa Jan
2331 Holý Tomáš
2375 Horníček Miroslav
2385 Horská Jindra
2388 Horský Mirko
2393 Horvátová Gabriela
2429 Hradecká Řina

(tištěný portrét s podpisem)

2435 Hradilák Zdeněk
2466 Hrubín František
2473 Hrušínský Rudolf
2493 Huba Martin
2494 Huba Mikuláš
2497 Hubáček Miroslav
2517 Hudečková Eva
2531 Hurt Jaroslav
2585 Chaun František
2590 Chladil Milan
2600 Chmelová Valerie
2611 Chramostová Vlasta
2616 Chudík Ladislav
2622 Chválová Ludmila (Lída)
2628 Ibárruri Gómez Dolores
2645 Inemannová Anna
2686 Jančová Růžena
2731 Janžurová Iva
2756 Javůrková Terezie
2759 Jedlička Antonín
2786 Jelínková Vlasta
2831 Jílovský Rudolf
2846 Jiránek Josef
2895 Jovanović  Milorad
2941 Kačírková Irena
2981 Kalista Zdeněk
3023 Kaplický Václav
3045 Karen Bedřich
3049 Karhánek Rudolf
3054 Karlini
3090 Kautská Marie
3099 Kavanová Eva Marie
3103 Kavková-Innemannová 

Zdena
3111 Kazdová Božena
3127 Kemr Josef
3165 Klášterský Antonín
3204 Kliment Doďa
3211 Klímová Lída
3239 Kneisl František
3261 Knoz Miroslav
3269 Kociánová Jana
3275 Kočí Bedřich
3278 Kočí Přemysl
3287 Kodeš Jan
3299 Kohout Antonín
3340 Komárek Julius
3346 Komorní duo
3352 Konečná Věra
3378 Konvalinka Miloš
3379 Konvalinková Naďa 

(Naděžda)
3392 Kopecký Miloš
3400 Kopřivová-Malá Magda
3417 Korte Oldřich František
3435 Kösterová Liselotte
3437 Kostka Ferdiš
3440 Kostka Petr
3446 Košťál Arnošt
3476 Koubková Věra

(tištěný portrét s podpisem)

3500 Kovářík František
3504 Kovaříková Berta
3539 Krajíček Ivan
3558 Krampol Jiří
3565 Kratochvíl Miloš Václav
3584 Krbová Ljuba
3589 Krečmer Ladislav
3634 Kroupa Emanuel
3652 Krystlík Lubomír
3665 Křička Jaroslav
3691 Kubásek Václav
3697 Kubátová Marie
3710 Kubíček Václav
3713 Kubíková Vlasta
3714 Kubín Jan Otto
3721 Kubka František
3726 Kučerová-Jahnová Julie
3738 Kuhn Josef
3752 Kukura Juraj
3778 Kural Emil
3783 Kůrová Jana
3806 Kvarteto města Prahy
3827 Lábus Jiří
3899 Laušman Bohumil
3939 Leighová Vivien
3951 Lenský Tibor
3959 Lér Leopold
3963 Lerouxová Germaine
3991 Libovický Vladimír
4006 Lichner Ján
4023 Linkers Edvard
4030 Lipský Lubomír
4055 Lokša Jaroslav
4068 Lorencová Zdenka
4081 Loubalová Helena
4083 Loudová Ivana
4093 Lucony Arturo
4163 Macháček František
4167 Macháčková Kateřina
4171 Machata Karol
4179 Machová Anna
4185 Majer Václav
4193 Májová Marta
4197 Malásek Jiří
4214 Malinová Bobina
4281 Mariano Luis
4291 Marková Milada
4306 Maršík Bohuslav
4339 Masinová Giulietta
4343 Masopust Miroslav
4348 Mašek Václav
4356 Matas Miloslav
4357 Matásek Jan
4376 Mathesius Bohumil
4399 Matyáš Bohuslav
4413 Mayerová Carmen
4431 Medvecká Taťjana
4456 Menšík Vladimír
4510 Míka Zdeněk
4547 Mistrík Ivan

- 1339 -



Rejstřík věcný

(tištěný portrét s podpisem)

4549 Miška František
4554 Mixa Josef
4555 Mixová Ivana
4557 Mládek Ivan
4584 Molavcová Jitka
4592 Mölzer Eustach
4595 Monczáková Helena
4639 Mottlová Marie
4642 Moučka Jaroslav
4692 Munzar Luděk
4696 Musil Alois
4699 Musil Mirko
4722 Mužík Josef
4732 Myšáková Lída
4737 Nademlejnská Marie
4758 Nasková Růžena
4761 Natová Marie-José
4780 Nedbal Miloš
4800 Nejtková Bety
4805 Nekuda Luděk
4812 Němec František
4830 Neshyba Ladislav
4837 Neuman Alois
4839 Neumann František
4842 Neumann Václav
4851 Nezval Gustav
4852 Nezval Vítězslav
4903 Nováček Sláva Eman
4925 Novák Richard
4951 Novotný Břetislav
4956 Novotný Jiří
4961 Nový Karel
4963 Nový Oldřich
4981 Obrazcovová Jelena 

Vasiljevna
4982 Obrová Božena
4986 Očadlík Mirko
4995 Odstrčilová Liběna
5018 Oliva Petr
5022 Olmer Vít
5056 Orlovová Ljubov Petrovna
5058 Ornest Ota
5093 Pačová Míla
5104 Páleníček Josef
5122 Pandit Vijaya Lakshmi
5123 Pandula Dušan
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5158 Pařízek Ladislav Mikeš
5189 Pavlík Karel
5205 Peca Josef
5228 Pechová Ema
5229 Pechová Jarmila
5241 Pelikánová Ludmila
5253 Peršl Josef
5254 Pešek Ladislav
5257 Pešíková Miroslava
5275 Petrová Valja
5277 Petrovická Jiřina
5322 Pietor Ivan

(tištěný portrét s podpisem)

5329 Píchová Ludmila
5332 Pilař Jan
5347 Pírková Milča
5370 Pixová Marie
5429 Pohan Václav
5474 Pollert Emil
5517 Postránecký Václav
5519 Pošta František
5528 Poupětová Libuše
5533 Poznerová Eliška
5540 Pražák Albert
5556 Prechovská Mária
5568 Presley Elvis
5572 Prchalová Anna (Inka)
5582 Procházka Adolf
5599 Procházková Alena
5602 Procházková Jiřina
5626 Provazníková Louisa
5636 Prusík Bohumil
5674 Ptáková Marie
5676 Pugačovová Alla 

Borisovna
5683 Půlpánová Božena
5703 Racek Ilja
5728 Rajniak Ivan
5729 Rajský František
5745 Rašilov Saša
5769 Reinberger Jiří
5774 Reisner Bohumil
5790 Rendl Bohuš
5828 Ripka Hubert
5845 Rodowiczová Maryla
5860 Roland František
5895 Rosůlek Jan Václav
5925 Rožánek Jan
5930 Rubík Otto
5953 Růžek Martin
5958 Růžička Vlastimil
5960 Růžičková Helena
5965 Růžičková Zuzana
5988 Řanda Čestmír
6053 Satoranský Jaroslav
6067 Seberová Růžena
6070 Sedláček Alois
6082 Sedláčková Anna
6133 Setleři
6136 Severin Viktor
6163 Scheinpflugová Olga
6166 Schelinger Jiří
6221 Schwarz Josef Václav
6224 Schwarzkopfová Elisabeth
6233 Sieger Ruda
6238 Silja Anja
6249 Simonov Konstantin 

Michajlovič
6270 Skálová Olga
6274 Skarke Petr
6285 Skopeček Jan
6292 Skrbková Lola (Aloisie)
6310 Slaná Lída

(tištěný portrét s podpisem)

6335 Sloup Václav
6337 Slováček Felix
6360 Smetanovo kvarteto
6365 Smola Benjamin
6369 Smolík František
6417 Solovič Ján
6436 Soukup Antonín
6438 Soukupová Věra
6508 Stašová Simona
6537 Steinmasslová Milena
6548 Stivín Jiří
6555 Stočes Otto
6581 Stránský Jaroslav
6590 Strejček Alfred
6615 Stropnický Martin
6639 Stýblo Max Bedřich
6647 Suchánková Anna
6654 Suchý Jiří
6667 Sukovo trio
6692 Svoboda Hanuš
6696 Svoboda Karel
6697 Svoboda Ludvík
6700 Svoboda Miroslav
6761 Šafránková Libuše
6763 Šafránková Miroslava
6809 Šejbalová Jiřina
6813 Šemberová Zora
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6879 Šindler Josef
6884 Šíp Ladislav
6889 Široký Viliam
6920 Šlechta Emanuel
6921 Šlechta Milan
6945 Šmídová Cecilie (Cilka)
6947 Šmídová Linda
6956 Šolc Jiří
6962 Šolín Vladimír
6966 Šoltész Jozef
6995 Špidra Bohumil
7005 Šponarová Marie
7011 Šrámek Jan
7022 Štaidl Ladislav
7032 Štefánik Milan Rastislav
7033 Štefl Jiří
7045 Štěpánek Martin
7047 Štěpánek Petr
7058 Štěpnička Jiří
7060 Štercl Jaroslav
7073 Štoll Ladislav
7078 Štraus Ivan
7096 Šubrtová Milada
7100 Šulcová Jana
7113 Švábová Monika
7117 Švandová Marie
7119 Švarc Bohumil
7133 Švehlová Jarmila
7134 Švejda Miroslav
7146 Švorcová Jiřina
7160 Talpová Hana
7176 Tauberová Maria

- 1340 -



Rejstřík věcný

(tištěný portrét s podpisem)

7193 Ternus Jan
7204 Thein Hanuš
7208 Thielová Valentina
7211 Thomsenová-Muchová 

Geraldine
7221 Tichá Alena
7230 Tichý František Antonín
7238 Tilschová Anna Marie
7255 Toludo Gunnar
7258 Toman Josef
7265 Tomanová-Kopecká Táňa
7296 Trávníček František
7321 Truhlář Josef
7357 Turzonovová Božidara
7361 Tužinová-Tužinská Marie
7393 Ulm Aleš
7424 Urbánková Jarmila
7429 Urbanová Mobi
7430 Urbanová Vlasta
7431 Urbanová-Jeřábková Ema
7433 Ursíny Ján
7442 Vacek Miloš
7468 Valdenová Soňa
7477 Valentová Soňa
7488 Valoušková-Borová Olga
7491 Vaňátko Václav
7492 Vančurová Marta
7514 Vašáryová Emília
7515 Vašáryová Magda 

(Magdalena)
7527 Vášová Marie
7540 Vávra František
7586 Venclovský František
7598 Veselka Josef
7609 Veškrnová Dagmar
7611 Větrovec Josef
7620 Veverková Pavla
7621 Veverková Růžena
7677 Vláčilová Hana
7683 Vlach Karel
7686 Vlach-Vrutický Josef
7701 Vlková Věra
7722 Vochoč Karel
7725 Vojta Jaroslav
7748 Volfová Adéla
7757 Vondruška Felix Adam
7765 Voska Václav
7766 Voskovec Jiří
7775 Vošalík Josef
7794 Vrbová-Kotrbová Vilma
7812 Vycpálek Ladislav
7819 Vydra Václav st.
7834 Vyskočil Ivan
7844 Waldeková Julie
7854 Wanderer Josef
7856 Wanke-Gregor Boleslav
7857 Wankeová Dagmar
7858 Wankeová Vlasta
7868 Weberová Margit

(tištěný portrét s podpisem)

7872 Wegenerová-Salmonová 
Lída

7897 Wendland
7906 Werich Jan
7914 Westfálová Františka
7937 Winkler Josef
7943 Wirth Zdeněk
7970 Wykrent Jaroslav
7978 Záborský Viliam
7981 Zabylová Zdenka
7984 Zagorová Hana
7985 Zahajský Jiří
7987 Záhorský Bohuš
8000 Zachar Karol
8018 Zápotocký Antonín
8020 Zathey Hugo
8021 Zatiranda Václav
8024 Zátopek Emil
8025 Zátopková Dana
8026 Závada Vilém
8040 Zázvorková Stella
8052 Zelenka Jan
8053 Zelenka Ladislav
8062 Zelenohorská Jitka
8105 Zikmund Miroslav
8106 Zikmundová Eva
8108 Ziková Zdenka
8131 Zmatlíková Helena
8165 Zvarík František
8182 Žárská Heřma
8192 Želenská Laura
8197 Železný Lubomír
8206 Žídek Ivo

tištěný záznam hudební 
skladby
467 Blahník Roman
669 Brožík Emanuel

1639 Foerster Josef Bohuslav
2835 Jindřich Jindřich
3043 Karel Rudolf
4559 Mladský J. P.
5872 Roob Gustav
5879 Rosenberg Viktor
6541 Stelibský Josef
6663 Suk Václav (Váša, 

Vjačeslav Ivanovič)
7523 Vašíček Tomislav
7695 Vlček Jaroslav
7841 Wacknitz Theodor

transplantace srdce

207 Barnard Christian 
Neethling

trenér

1211 Divín Karol
1418 Dzurilla Vladimír
2301 Holík Jaroslav
3366 Konopásek Stanislav
3962 Lerchová-Řeháková Dáša
4826 Nepela Ondrej

(trenér)

5974 Rýgl Ladislav

trumpetista

701 Bubák Josef
1101 Davison E.
2547 Hybš Václav
2775 Jelínek Jiří
5430 Pohanka Siloš

trumpetista americký

96 Armstrong Louis 
"Satchmo"

Tylovo divadlo v Kutné Hoře

1181 Divadlo českých měst
4897 Nová česká činohra

Tylovo divadlo v Praze

227 Bartoš Felix
362 Berganzová Teresa

3712 Kubík Josef
3868 Langer Stanislav
3869 Langerová Števa
5517 Postránecký Václav

typograf

4657 Mrázek Karel

U bílé labutě Na poříčí

1197 Divadlo spolku Hálek v 
Praze

účastník odboje

2564 Chaloupková Anna
3866 Langer František
5235 Pelantová Růžena
5360 Pištělka Petr
5618 Prokůpek Adolf

učitel

60 Ambrožová Vlasta J.
169 Balcar Milan
200 Baranová Irina
230 Bartošík Dolfa
333 Beneš Vojta
340 Beniš Bernard
444 Biskup Josef
670 Brožová Jana

1220 Dlouhá Běla
2017 Hamele Jožka (Josef)
2056 Hanzálková Jarmila
2355 Horák Jaromír
2370 Horečka František
2470 Hrudka Václav
2885 Jokl Jan
2923 Juška Jan
3181 Klenka Josef
3234 Kmochová Anna
3413 Koreček Andebert
3478 Koudelák Josef
3545 Král Alois
3554 Kramoliš Čeněk
3664 Křičenský Miroslav

- 1341 -



Rejstřík věcný

(učitel)

3666 Křička Josef
3672 Kříž František V.
4374 Maternová Pavla
4434 Meinecková Tylda
4449 Mellanová Tereza
4587 Molík František
5150 Paroubek Jan
5195 Pavlovec Jan
5541 Pražák František
5772 Reiniš Stanislav
6153 Schäferová Marie
6408 Sokol Josef
6580 Stránská Slávka
6882 Šindler Vladimír
6911 Škroupová Berta
6953 Šnepp F. K.
7079 Štraus Leopold
7375 Týml Jan
7663 Viták Antonín K.
7816 Vydra Josef
7833 Vyplel Jaroslav
8044 Zdeněk Jaroslav

Uhü Bar Žilina

7203 Theimerová Lída

Umělecká beseda

2654 Intimní divadlo
4601 Moor Karel
4928 Novák Vítězslav

Umělecká družina Jozy Tuttra

7360 Tuttr Josef (Joza)

Umělecká opereta ředitele A. 
Peterky
7076 Štrampachová Marie

Umělecký divadelní podnik 
Franty Langa
3864 Lang František

umělecký soubor

1039 Československý státní 
soubor písní a tanců

úmrtní list

49 Alferi Ottokar
1297 Dostálová-Jiránková 

Babeta
1303 Doubravová-

Schovánková Růžena
2566 Chalupa Jakub
2908 Juppa Adolf
2938 Kacerovská Božena
7471 Valenta Alois

úmrtní oznámení

1 Strachová Antonie
2817 Ježek Jaroslav
2904 Jungmann Josef
3387 Kopecký Antonín
3391 Kopecký Matěj
3712 Kubík Josef

(úmrtní oznámení)

4671 Mucha Alfons
5802 Rey Jan
7932 Wildnerová Alžběta
8097 Zieglerová Marie
8170 Zyka-Borotínský Jaroslav
8222 Ostatní drobné tisky

Unie českých hudebníků 
z povolání
4702 Mušek Adolf

Unitarie

1200 Divadlo u Karlova mostu
1576 Fikerová-Inemannová 

Lola

Univerzita Karlova Praha

126 Augusta Josef
327 Beneš Jaroslav
576 Bouda Cyril
785 Bydžovský Bohumil
860 Cmunt Eduard
909 Čapek Jan Blahoslav
920 Čech Eduard

1251 Dolanský Julius
1272 Domin Karel
1401 Dvořák Karel
1594 Firt Pavel
1597 Fischer Otokar
1698 Frič Antonín
1711 Friedrich Gustav
1906 Groh František
2187 Hermann-Otavský Karel
2211 Heyrovský Jaroslav
2264 Hobza Antonín
2349 Horáček Cyril
2459 Hrozný Bedřich
2555 Hýsek Miloslav
2577 Charvát Josef
2736 Jarník Vojtěch
2763 Jedlička Rudolf
2850 Jirásek Arnold
2852 Jirásek Václav
3028 Kapras Jan
3340 Komárek Julius
3389 Kopecký Jan
3487 Kouřil Miroslav
3516 Kozák Jan Blahoslav
3585 Krčmář Jan
3655 Křečan Antonín
3762 Kunc Zdeněk
3895 Laufberger Vilém
3949 Lenoch František
3968 Lesný Ivan
3969 Lesný Vincenc
3982 Lexa František
4360 Matějček Antonín
4376 Mathesius Bohumil
4458 Mentl Stanislav
4673 Mukařovský Jan
4696 Musil Alois

(Univerzita Karlova Praha)

4731 Mysliveček Zdeněk
4811 Němec Bohumil
4973 Obenberger Jan
5179 Paulová Milada
5244 Pelnář Josef
5540 Pražák Albert
5614 Prokopec Jaroslav
5636 Prusík Bohumil
5638 Průšek Jaroslav
5642 Přecechtěl Antonín
5957 Růžička Rudolf
5977 Rypka Jan
6272 Skalský Gustav
6549 Stloukal Karel
6554 Stocký Albín
6818 Šeracký František
7179 Tauer Felix
7186 Technik Alfréd
7236 Tille Václav
7411 Urban Bohumil Stanislav
7486 Valouch Miloslav ml.
7558 Vážný Václav
7710 Vočadlo Otakar
7892 Wellek René
7949 Wolf Jan
8029 Záviška František

Urania

49 Alferi Ottokar
128 Augustová Olga

2691 Janderová Jiřina
2750 Javorčák Josef
2751 Javorčáková Adéla
3026 Kapounková Sefa
3058 Karlovský Adolf
3218 Klokotská Heda
3495 Kovář Bohumil
3935 Lehovcová Marie
3989 Líbal Jaroslav
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4450 Melnikov Nikolaj
5377 Plachý-Tůma Vojta
7577 Velecký Arno
7645 Vilímová-Fialová Lída
7846 Waleská Blanka
8035 Zavřel Karel
8061 Zelenková-Schusterová 

Pavla
8138 Zöllner Boleslav

úřad

4537 Ministerstvo školství a 
kultury ČSR

4538 Ministerstvo zahraničních 
věcí ČSR

úředník

469 Blahníková Dana
554 Borecký Jan
921 Čech Emerich

1060 Čubr Antonín

- 1342 -



Rejstřík věcný

(úředník)

1405 Dvořák Miloš
1656 Forchheim Václav
2352 Horáček Vladimír
2626 Chytil František
2730 Janulíková Ludmila
2973 Kalenová Dana
3084 Katz Viktor
3159 Klán František
3471 Kottnauer Čeněk
3767 Kundrát Václav
4162 Mácha Václav
4505 Michalič Igor
4901 Nováček Josef
5226 Pechold Zdeněk
5991 Řehoř František
5997 Řepková Majka
6014 Sabinov Ivan
6187 Schmoranz Zdeněk
6459 Splavec Bedřich
6884 Šíp Ladislav
7646 Villani Josef

ústava

2271 Hoetzel Jiří

Ústřední jednota českého 
herectva
4463 Merhaut Vladimír
4873 Nitšová Emilie
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5214 Pečínková-Danielová 

Josefa
6666 Suková-Kramuelová 

Emilie
6862 Šimanovský Karel
7038 Štekr Josef Ferdinand
7039 Štekrová Vojtěška

Ústřední kulturní dům 
železničářů v Praze

1 Strachová Antonie

Ústřední loutkové divadlo 
Praha
4072 Lorman Jiří

Ústřední matice školská

3028 Kapras Jan

varhaník

484 Blažek Vilém
960 Čermák Ota

1934 Gselhofer Bohdan
2033 Händl Ignác
3001 Kampelsheimer Miroslav
3188 Klička Josef
3738 Kuhn Josef
3925 Ledvina Antonín
5624 Provazník Anatol
5769 Reinberger Jiří
5875 Ropek Jiří
6921 Šlechta Milan

(varhaník)

7232 Tichý Otto Albert
7457 Vachulka Ladislav
7730 Vojtek Jaroslav
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín

Varieté Aréna Brno

7203 Theimerová Lída

Varieté Praga

2759 Jedlička Antonín
3448 Košťálová Iška
4170 Macharovský Rudolf

Varieté Praha

1330 Drozdov Andrej
4572 Moderní opereta

Varieté und Konzertbureau 
F. Neklapil Žilina
7203 Theimerová Lída

varietní program

109 Asta-Aksamit Joe
1114 Dědek Oldřich
3054 Karlini
3055 Karlini Anita
3849 Lak Beda
4050 Löfler Pepi
5081 Ouřada Josef
5546 Pražské mezinárodní 

varieté
7201 Théatre-Varieté Praha
7508 Varieté Praga
7971 Wymer Boža

varietní umělec

2680 Janák Alois
3055 Karlini Anita
3849 Lak Beda

Večerní Praha

8051 Zelenka Jan

vědec divadelní

4985 Obst Milan

vědec hudební

228 Bartoš František
373 Berkovec Jiří
609 Branberger Jan
755 Burghauser Jarmil
775 Burjanek Josef
777 Burlas Ladislav

1088 Danon Oskar
1785 Gardavský Čeněk
2399 Hořejš Antonín
2404 Hostinský Otakar
3456 Kotek Josef
3533 Kraemer Max
3766 Kundera Ludvík
3842 Lachout Karel
4799 Nejedlý Zdeněk
4986 Očadlík Mirko

(vědec hudební)

5271 Petr Bohumír
5384 Plavec Josef
5393 Plicka Karel
5542 Pražák Přemysl
5704 Racek Jan
6563 Stolařík Ivo
6727 Sychra Antonín
6801 Šeda Jaroslav
6808 Šefl Vladimír
6979 Šourek Otakar
7028 Štědroň Bohumír
7719 Vogel Jaroslav
7813 Vycpálek Vratislav

vědec literární

1597 Fischer Otokar
2922 Justl Vladimír
3383 Kopal Josef
4376 Mathesius Bohumil
4462 Merežkovskij Dmitrij 

Sergejevič
4673 Mukařovský Jan
7710 Vočadlo Otakar

vedoucí orchestru

96 Armstrong Louis 
"Satchmo"

2550 Hylton Jack

Velká opereta Praha

128 Augustová Olga
1681 Frank Jan
3574 Kraus Hugo
5623 Prošingerová Terézia
6310 Slaná Lída
6589 Strejciusová Marja

Velká pardubická 
steeplechase
2563 Chaloupka Václav

velkostatkář

226 Bartoň-Dobenín Josef

velvyslanec

843 Císař Čestmír
1777 Galuška Miroslav
5198 Pavlovský Oldřich
5246 Penc František
6966 Šoltész Jozef
7515 Vašáryová Magda 

(Magdalena)

velvyslanec americký

6536 Steinhardt Lawrence 
Adolph

velvyslanec indický

5122 Pandit Vijaya Lakshmi

velvyslanec sovětský

8148 Zorin Valerian 
Alexandrovič

- 1343 -



Rejstřík věcný

Velvyslanectví Velké Británie 
v Praze
4599 Montgomery sir Bernard 

Law

Venkov

4778 Nečásek Antonín
4958 Novotný Karel
5169 Patrný Jan

Vereinigte Theater Baden 
bei Wien
6271 Skalská Věra

veslař

6714 Svojanovský Oldřich
6715 Svojanovský Pavel

Vesna

6911 Škroupová Berta

Vesnické divadlo

497 Bobek Jan
1317 Draždík Milan
3239 Kneisl František
3242 Kneislová Hana
3852 Lammerová Elvíra
5656 Přibylová Karla
6345 Smažík František
6698 Svoboda Míla
7471 Valenta Alois

Vídeňská lední revue

1089 Danzer Emmerich

Vídeňská státní opera

4333 Masaroff Todor

Vinohradská zpěvohra

1229 Dobrá Vilma
1425 Edel Jindřich st.
1554 Fialová Manka
2052 Hanušová Hermína
2762 Jedlička Josef
3659 Křečková-Skřivanová 

Marie
3679 Křížová Kateřina
3828 Lacina František
4292 Marková Miloslava
4992 Odcházel Josef
5490 Poprovský Artur
5566 Prejza Josef
6295 Skružný Karel
6296 Skřivan Jaroslav
6633 Stuka Jaroslav
6787 Šašek František
7444 Vacín Jindřich
7645 Vilímová-Fialová Lída
7961 Wronski Boža

Vinohradské divadlo Praha

3217 Klofáč Václav Jaroslav
3404 Korbelář Otomar
3896 Laufer Josef
3918 Lébl Oldřich

(Vinohradské divadlo Praha)

5188 Pavlíček František
5375 Plachý Jiří
5448 Pokorný František
5549 Pražský Eduard
5674 Ptáková Marie
5725 Rajdlová Marie
6188 Schneiberg František
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6856 Šimáčková Helena
7775 Vošalík Josef
8004 Zakopal Bohuš

Vinohradský hřbitov

4178 Machov Saša

Viola d amore trio

5519 Pošta František

Viola, poetická vinárna Praha

4626 Morelliová Monique

violista

998 Černý Ladislav
1331 Drozen Josef
2192 Herold Jiří
2935 Kabeš Ladislav
3292 Koďousek Josef
4612 Moravec Karel
4781 Nedbal Oskar
5990 Řeháková Regina
6693 Svoboda Jaroslav
6854 Šimáček Hubert
6895 Škampa Milan
7390 Ullmann Karel

violoncellista

372 Berka František
1003 Černý Váša
1587 Fingerland Antonín
2090 Háša Jaroslav
2175 Heran Bohuš
2618 Chuchro Josef
2738 Jaroš Bedřich
3299 Kohout Antonín
3390 Kopecký Karel
4182 Maisler František
4565 Mlejnek Vilém Prokop
4583 Mokrý Jiří
5292 Petzný Josef
5872 Roob Gustav
6020 Sádlo Karel Pravoslav
6021 Sádlo Miloš
6351 Smetana František
6728 Sychra Cyril
6858 Šimandl Josef
7525 Váška Bedřich
7562 Večtomov Ivan
7563 Večtomov Saša 

(Alexander)
7927 Wihan Hanuš
7996 Zahradník Vincenc
8053 Zelenka Ladislav

(violoncellista)

8102 Zika Ladislav

violoncellista francouzský

4763 Navarra André
7282 Tortelier Paul

violoncellista italský

4181 Mainardi Enrico

violoncellista maďarský

1131 Dénesová Vera
6502 Starker János

violoncellista ruský

5894 Rostropovič Mstislav

violoncellista španělský

812 Casals Pablo

Vítězslav Novák, pěvecký a 
hudební spolek
5735 Rakovnická opera

vizitka

227 Bartoš Felix
1136 Destinnová Ema
1394 Dvořák Antonín
1412 Dvořáková Otilie
1738 Führer Otto
1978 Hájek Jan (Jenda)
2528 Hůrská-Vozková Marie
2628 Ibárruri Gómez Dolores
2827 Jílek František
2883 Johnson Lyndon Baines
3791 Kutálek Jan
3888 Lašek Hanuš
4010 Lilinová Marija Petrovna
4024 Lion Charlotte
4260 Marek Adolf
4288 Marková Ema
4372 Matějovský Jan
4395 Matuška Waldemar
4539 Minský Adolf
4824 Němirovič-Dančenko 

Vladimír Ivanovič
4963 Nový Oldřich
4995 Odstrčilová Liběna
5081 Ouřada Josef
5093 Pačová Míla
5154 Partyk Jaroslav
5155 Partyková Marie
5163 Pašek Mirko
5314 Piccoli Emilio
5474 Pollert Emil
5967 Ryba Bohumil
6200 Schöffer Juraj Viliam
6282 Skoch Vilém
6448 Spada Pietro
6495 Stanislavskij Konstantin 

Sergejevič
6521 Stehlík Josef
6641 Stýblová Berta
6675 Sůva Rudolf

- 1344 -



Rejstřík věcný

(vizitka)

6803 Šedý Václav
7060 Štercl Jaroslav
7203 Theimerová Lída
7413 Urban Josef
7529 Vašta Karel
7662 Višněvskij Alexandr 

Leonidovič
7872 Wegenerová-Salmonová 

Lída
8018 Zápotocký Antonín
8062 Zelenohorská Jitka
8127 Zlámalová Růžena

vizitka s rukopisem

49 Alferi Ottokar
77 Anger Mořic Stanislav
98 Arnoldi Quido

173 Baldová Zdeňka
199 Bár Zdeněk
304 Belmondo Jean-Paul
335 Benešová Hana
348 Benoni Bohumil
373 Berkovec Jiří
375 Berlík Jan
533 Bojanovský Ilja
554 Borecký Jan
635 Brennert Hans
669 Brožík Emanuel
711 Buddeusová-Leblová 

Marie
808 Carlo Emerich
814 Cavallárová Johana
961 Čermák Otto

1058 Čtrnáctý Miloš
1136 Destinnová Ema
1144 Deyl Rudolf st.
1155 Dillmann Alexander
1161 Dítě Zdeněk
1229 Dobrá Vilma
1298 Dötscherová Leontine
1303 Doubravová-

Schovánková Růžena
1368 Durdík Vladimír
1412 Dvořáková Otilie
1431 Eger Paul
1458 Emingerová Kateřina
1462 Engelbertová Eugenie
1665 Fořt Vladimír
1733 Fučík Milan
1918 Grossmannová-Brodská 

Ludmila
1945 Guth-Jarkovský Jiří 

Stanislav
1964 Hadrabová Eva
2077 Harnoš Václav
2100 Hatinová Marie
2187 Hermann-Otavský Karel
2195 Herrmann Ignát
2212 Heythum Antonín
2242 Hlavatý Vladimír
2397 Hořánek Josef

(vizitka s rukopisem)

2422 Hoza Štefan
2439 Hraše Jan Karel
2473 Hrušínský Rudolf
2543 Hvižďálek František
2626 Chytil František
2733 Jarka Václav Hanno
2774 Jelínek Hanuš
2790 Jeníček Josef
2793 Jenik-Zasadsky von 

Gamsendorf Hugo
2817 Ježek Jaroslav
2907 Junková Eliška
2967 Kalabis Viktor
2986 Kalmár Karel
3014 Kantor Alexandr
3048 Karhánek František
3079 Kašpar Eduard
3117 Kejřová Naďa
3159 Klán František
3178 Kleinová Vlasta
3195 Klika František
3236 Knap Josef
3279 Kočí Viktor
3316 Kolár Karel
3327 Koldovský Jiří
3425 Kosnar Vojtěch J.
3454 Kotek Ferdinand
3511 Kowalczyk August
3669 Křikava Josef
3801 Kvapil Jaroslav
3882 Larisch Rudolf von
3968 Lesný Ivan
3980 Letnianská Markéta
4107 Lukavský Radovan
4193 Májová Marta
4223 Mallingerová Mathilde
4268 Marek Václav
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4314 Martínek Vojtěch
4326 Marwille Suzanne
4371 Matějovský František
4525 Milec Boris
4644 Moudrá Pavla
4744 Nachtman Karel
4771 Nebeský Ferdinand
4846 Neumannová Soňa
4938 Nováková Tereza
4945 Novotná Anděla
4963 Nový Oldřich
5075 Otava Zdeněk
5093 Pačová Míla
5152 Paršová-Žikešová Olga
5329 Píchová Ludmila
5381 Plašilová-Čapková Eliška
5417 Podlipná Anna
5443 Pokorná Otilie
5589 Procházka Jiří K. F.
5601 Procházková Jaroslava
5760 Reachová Hermína
5770 Reiner Karel

(vizitka s rukopisem)

5860 Roland František
5863 Romanov Joža
5917 Rozkošný Josef Richard
6005 Řezníčková Marie
6059 Sayn-Wittgenstein 

Berleburg  /?/
6206 Schramm-Macdonald 

Hugo
6247 Simon Emil
6437 Soukup František
6532 Steimarová Jiřina
6541 Stelibský Josef
6558 Stodola Oldřich
6561 Stoklasa Julius
6647 Suchánková Anna
6662 Suk Josef
6668 Sulanová Zdenka
6692 Svoboda Hanuš
6774 Šamberk František 

Ferdinand
6855 Šimáček Radovan
6899 Škoda Jan
6910 Škroup Alfréd
7001 Špindler Ervín
7054 Štěpánová Štěpánka
7060 Štercl Jaroslav
7062 Štětinová Dagmar
7075 Štork Mirko
7186 Technik Alfréd
7204 Thein Hanuš
7227 Tichý Bohuš
7272 Tomš Vladimír
7282 Tortelier Paul
7283 Toscani
7294 Trapl Gabriel
7360 Tuttr Josef (Joza)
7430 Urbanová Vlasta
7450 Vačkář Václav
7470 Válek Jiří
7637 Viktorin Václav
7686 Vlach-Vrutický Josef
7711 Vodák Jindřich
7748 Volfová Adéla
7852 Waltner Josef
7905 Wenig Josef
8006 Zamazal Alois
8017 Zápotocká Marie
8150 Zoula Augustin
8206 Žídek Ivo

Vlachovo kvarteto

7682 Vlach Josef

Vlastenské divadlo

1199 Divadlo U Hybernů

Vlastivědné muzeum 
Hořovice
4206 Maličký Josef

- 1345 -



Rejstřík věcný

Voschod 1

1529 Feoktistov Konstantin 
Petrovič

2766 Jegorov Boris Borisovič
3342 Komarov Vladimír 

Michajlovič

Voschod 2

301 Beljajev Pavel Ivanovič
3953 Leonov Alexej Archipovič

Vostok 1

1767 Gagarin Jurij Alexejevič
7242 Titov German Stěpanovič

Vostok 3

4865 Nikolajev Andrijan 
Grigorjevič

5487 Popovič Pavel Romanovič

Vostok 4

5487 Popovič Pavel Romanovič

Vostok 5

787 Bykovskij Valerij 
Fjodorovič

Vostok 6

4866 Nikolajevová Valentina 
Vladimirovna

vstupenka

1 Strachová Antonie
2551 Hynais Vojtěch
5234 Pekelský Jaroslav
5982 Ryssl Franta
7657 Vipler Vlastislav Antonín
7723 Vojan Eduard
7852 Waltner Josef

Všeobecná česká bankovní 
jednota
6217 Schuster Václav

Východočeské divadlo

1531 Ferencová Anna
2804 Jeřábek Bedřich
2973 Kalenová Dana
3905 Lautner Jaroslav
4473 Messani Ilka
4779 Nedbal Karel
4786 Nedeová-Wuršerová 

Milada
4954 Novotný Jaroslav
5353 Piskáček Václav Karel
7967 Wuršer Vladimír

Výletní listy Sokola 
Pražského
8222 Ostatní drobné tisky

vynálezce

2579 Charvát Václav
2862 Jirotka Bohumil
3676 Křižík František

Vysoká škola báňská Ostrava

3009 Kaňkovský Bohumil

Vysoká škola báňská Příbram

7206 Theurer Josef

Vysoká škola dopravní Žilina

2615 Chudáček Václav

výstřižek

1 Strachová Antonie
3 Abendroth Hermann
4 Abrhám Josef
5 Accardo Salvatore
6 Ackermann Richard
8 Adam Richard
9 Adam Theo

11 Adamcová Jiřina
13 Adamčík Samuel
18 Adámek Karel
20 Adamíra Jiří
21 Adamová Jaroslava
22 Adamovič Jozef
27 Aim Vojtěch Bořivoj
28 Aisman Bohumil
29 Aismanová Helena
32 Albaneseová Licia
37 Albich Milan
39 Albrechtová Marie
40 Alda Jan
42 Aldrin Edwin Eugene
43 Alex Adolf J. (Jelínek 

Adolf)
46 Alexander Peter
47 Alexandrov Boris 

Alexandrovič
49 Alferi Ottokar
50 Alferiová Daňa
51 Alferiová Jožka
52 Aljochin Alexandr 

Alexandrovič, Alechin
54 Allo-Trio
56 Altman Petr
57 Amado Jorge
59 Ambros Vladimír
62 Amortová Světla
63 Ančerl Karel
64 Anda Géza
70 Andresíková Jana
72 Andrlová Ivana
73 Andrýsková-Bačáková 

Riana
74 Anelt František
75 Aneltová Růžena
77 Anger Mořic Stanislav
80 Angrová Marie
85 Ansimov Georgij Pavlovič
88 Aplt Jiří
89 Aragon Louis
90 Arbes Jakub
91 Aréna u Eggenberku (též 

V lesíčku)
92 Aréna ve Pštrosce

(výstřižek)

95 Armandová Ema
96 Armstrong Louis 

"Satchmo"
97 Armstrong Neil Alden
98 Arnoldi Quido
99 Arrau Claudio

101 Artemska Beata
104 Aschenbrenner Eduard
107 Asmanová Milena
108 Asmus Rudolf
109 Asta-Aksamit Joe
110 Astaire Fred
111 Aster František
114 Asterová Pavla
118 Astrová Libuše (Liběna)
119 Ašrafi Muchtar Ašrafovič
120 Aubrechtová Marta
123 Auer Edward
124 Auerswald Jaroslav
125 Aufray Hugues
126 Augusta Josef
127 Augusta Karel
128 Augustová Olga
129 Augustovičová Hilda
130 Aul Josef
132 Aust Alois
134 Averčenko Arkadij 

Timofejevič
135 Avratová Věra
136 Axman Emil
137 Axman Miloš
138 Aznavour Charles
140 Baarová Lída
143 Babler Otto František
144 Babočkin Boris Andrejevič
145 Babuška Albert
149 Badura-Skoda Paul
150 Bagar Andrej
153 Bachauerová Gina
154 Bachletová Frída
157 Bajo-trio
158 Bakala Břetislav
160 Bakerová Josephine
161 Baklanov Georgij 

Andrejevič
162 Bakule František
164 Balák Karel
166 Balatka Antonín
167 Balcar Ada
169 Balcar Milan
170 Balcarová Nina
171 Balda Jiří
172 Baldová Lída
173 Baldová Zdeňka
175 Bálek-Brodský Filip
177 Balíček Vojtěch
178 Bálinthová Viera
180 Ballasko Ferro
182 Balling Karel
183 Baloghová Dagmar

- 1346 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

184 Baloun Jan
185 Baloun Václav
186 Balounová Libuše
191 Balzerová Eliška
193 Bancíková Mária
197 Bape
199 Bár Zdeněk
201 Baraňská Jadwiga
202 Barbirolli John sir
203 Bardotová Brigitte
205 Baricová Ljuba
206 Barker Lex
207 Barnard Christian 

Neethling
214 Bárta Josef
215 Bárta Lubor
216 Barták Antonín
217 Barták Miroslav
219 Bartáková Anna
220 Bartík Otakar
221 Bartl František
222 Bartl Josef
223 Bartoň Jan
224 Bartoň Pavel
225 Bartoň Pepa
227 Bartoš Felix
229 Bartoš Jan Zdeněk
232 Bartoška Jiří
233 Bartošová Stanislava
234 Bartošová-Schützová 

Helena
235 Bartovský Josef
236 Bártů Mary
237 Bártů Nina
238 Bartůněk Josef
239 Baruch Josef (Jožka)
240 Barvík Miroslav
243 Barvitiusová-

Zahrynovská Zdena
245 Bass Eduard
249 Bastl Emanuel
252 Baťhová Božena
253 Baudo Serge
254 Baudyšová Libuše
255 Bauerová Julie
257 Bauch Jan
258 Baum Jiří
259 Bäumler Hans-Jürgen
262 Baxa Karel
265 Bažant Jiří
266 Baženovová Nataša
267 Bean Alan Lavern
270 Beauvoirová Simone de
271 Bebr Antonín
272 Bécaud Gilbert
275 Becková-Třísková Emilie
276 Bečka Přemysl
277 Bečvářová Marie
278 Bednár Alfons
279 Bednář Antonín

(výstřižek)

280 Bednář Jaroslav
282 Bednář Jiří
284 Bednář Kamil
285 Bednář Václav
286 Bedrna Karel
289 Běhounek František
292 Bechyně Rudolf
293 Bechyňová Jarmila
294 Bek Josef
296 Beláková Jana
297 Belanová Květa
298 Bělčík Bruno
300 Bělíková Jadwiga
301 Beljajev Pavel Ivanovič
304 Belmondo Jean-Paul
305 Bělohlávek Jiří
309 Bělský Josef
310 Bém Rudolf
312 Beňačková-Čápová 

Gabriela
313 Benátský Josef
315 Benda Břetislav
316 Benda Hans von
317 Benda Jaroslav
322 Bendová Marie
323 Benedetti-Michelangeli 

Arturo
324 Beneš Edvard
326 Beneš Jára
329 Beneš Karel
330 Beneš Svatopluk
331 Beneš Třebízský Václav
332 Beneš Vincenc
333 Beneš Vojta
334 Benešová Božena
335 Benešová Hana
338 Beneš-Šumavský Václav
342 Beníško Karel
343 Beníšková Otýlie
344 Benka Martin
348 Benoni Bohumil
349 Benoniová Hana
350 Benzi Roberto
351 Beráková Olga
354 Beran Míla
357 Beranová Maryna
358 Beranová Věra
362 Berganzová Teresa
363 Berger Augustin
364 Berger Jaroslav
367 Bergerová Erna
369 Bergman Emil
373 Berkovec Jiří
375 Berlík Jan
379 Berman Karel
386 Bernášková Alena
388 Bernáthová Eva
390 Berndorf Alexandr
391 Bernerová Heda
392 Bernstein Leonard

(výstřižek)

395 Bérová Julie
396 Bertlová Ludmila
397 Besser Vilém
398 Bešťák Kamil
399 Betka Antonín
402 Beutler Miloslav
404 Beyvl Josef
406 Bezdíček Josef
407 Bezouška Bohumil
408 Bezrodnyj Igor
409 Bezruč Petr
410 Bezručová Zdena
411 Bezubka Ladislav
414 Bičík Vladimír
418 Biebl Konstantin
420 Bielik Paľo
422 Bienert Richard
423 Bierdiajew Walerian
424 Bílá Jiřina
425 Biľak Vasil
427 Bílek František
430 Bílek Miloš
431 Biliánová Popelka
435 Bílý Miloš
436 Bindas Eduard
438 Bínová Vilma
441 Birnbaumová Alžběta
445 Bittl Bedřich
446 Bittl Jaroslav
449 Bittl Vladimír (Mirko)
450 Bittl Zdeněk
453 Bittlová Jaroslava
454 Bittlová Marie
455 Bittner Jiří
456 Bittnerová Marie
457 Bittnerówna Barbara
458 Bížová-Žáčková Marie
459 Black Roy
461 Bláha Josef
462 Bláha Karel
463 Bláha Milan
464 Bláha Oto
465 Bláha-Mikeš Záboj
466 Blahník František
469 Blahníková Dana
470 Blaho Janko
473 Blachut Beno
475 Blatný Josef
478 Blažejová Blažena
480 Blažek Jan
481 Blažek Jan
482 Blažek Jiří
484 Blažek Vilém
485 Blažek Vratislav
486 Blažek Zdeněk
487 Blažek Zdeněk
488 Blažíček Jindřich
489 Blažíčková Naďa
492 Blažková Marie
493 Blehárová Helena

- 1347 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

497 Bobek Jan
498 Bobek Pavel
499 Bobková Amalie
502 Boček Vítězslav
504 Bodlák Karel
505 Boettinger Hugo
508 Bogucká Marja
510 Boháč Josef
511 Boháč Ladislav
514 Boháčová Marta
516 Bohdalová Jiřina
519 Bohdanová Blanka
523 Böhm Karl
524 Böhm Richard Milan
526 Böhm-Lubin Otto
527 Böhmová Klára
528 Böhnel Miroslav Bedřich
530 Bohuslav Franta
532 Bochníček Julius
534 Bojar Pavel
535 Bok Josef
536 Bokrová Libuše
537 Bolé Josef R.
538 Bolek Emil
541 Boleška Otto
543 Bondarčuk Sergej 

Fjodorovič
545 Bongartz Heinz
546 Bonhard Roman
547 Bonhardová Nina
549 Bor Jan
552 Bordovská Božena
555 Borecký Jaromír
556 Borg Björn
557 Borman Frank
558 Born Adolf
559 Bornum Hans
560 Borodáčová-Országhová 

Olga
561 Borovička František
562 Borovičková Podpěrová 

Blažena
563 Bortlová Anna
564 Bortoluzzi Paolo
567 Borůvka Josef
570 Bořkovec Pavel
572 Bošinová Jarmila
573 Boubelová Babánková 

Lída
574 Boubelová Vlasta
576 Bouda Cyril
579 Bour Ernest
582 Bouřil Bohuslav
584 Boušek Karel
585 Boušková Eva
586 Boušková Jana
592 Boyerová Jacqueline
593 Boyerová Lucienne
594 Boyssonová Pascale de
595 Bozděch Béďa

(výstřižek)

599 Brabec Jan
601 Brabec Karel
602 Brabec Vladimír
604 Bráf Albín
605 Brailowsky Alexandr
606 Branald Adolf
607 Branald Richard
608 Branaldová Marie
609 Branberger Jan
610 Branbergerová-

Černochová Doubravka
613 Branislav František
618 Braun Robert
623 Brázda Dalibor
624 Brázda Oskar
625 Brázda Vladimír
628 Brdečka Jiří
629 Bregvadze Boris
631 Brejchová Hana
634 Brendel Alfred
636 Bress Hyman
638 Breux Felix le
645 Brmbarov Christo
646 Brock Robert
647 Brod Max
650 Brodský Vlastimil
651 Brokešová Ervína
652 Brom Gustav
654 Bronislavská Zdena
656 Broulík František
657 Brousek Otakar
658 Brousek Otakar ml.
660 Brousková Jaroslava
661 Browning John
662 Brož Antonín
663 Brož František
664 Brož František
666 Brož Josef
668 Brož Robert
669 Brožík Emanuel
670 Brožová Jana
671 Brožová Marie
672 Brožová Růžena
673 Brožová-Malá Julie
679 Brůha Jaroslav
681 Brůžek Miloslav
682 Bryanová Milada
683 Brydenová Beryl
686 Brych Antonín
687 Brychta Jan
691 Brzková Terezie
692 Brzobohatý Bohumír
693 Brzobohatý Radoslav
695 Břešťáková Jiřina
697 Březinová Jana
698 Březovský Bohuslav
700 Břínková Pavla
702 Bubelová Lila
703 Bubeníček Jindřich
704 Bubeníček Ota

(výstřižek)

706 Bublíková Věra
707 Bucek Lev
708 Bučar František
711 Buddeusová-Leblová 

Marie
712 Budík Jaroslav
713 Budíková Marie
714 Budil Jaroslav
716 Budil Vendelín
719 Budilová Jiřina
720 Budilová Věra
721 Budín Otto
722 Budínová Slávka
724 Budlovská Evža
726 Budský Jozef
728 Bugrimovová Irina 

Nikolajevna
734 Buchvaldek Zdeněk
735 Bujárek František
737 Bukovský Mirko
738 Bukovský Stanislav
739 Bulánek František
740 Bulejko Štěpán
742 Bumbryová Grace
745 Burda Josef
746 Burdino André
747 Burdová Adolfina
748 Burdová Zdeňka
750 Bureš Jan
751 Burešová Marie
752 Burešová Milada
755 Burghauser Jarmil
756 Burghauserová Zdeňka
759 Burian Emil
760 Burian Emil František
764 Burian Vlasta (Vlastimil 

Josef)
765 Burian Zdeněk
768 Burianová Josefa
769 Burianová Kateřina
771 Buriánová Zuzana
772 Burianová-Jelínková 

Františka
778 Burton Richard
781 Bušová Helena
784 Buzková Pavla
786 Bydžovský František
787 Bykovskij Valerij 

Fjodorovič
791 Bzdúch Ján
794 Cach Vojtěch
795 Callasová Maria
796 Calma-Veselá Marie
800 Canterová Margarita
802 Caracciola Rodolfo
805 Cardinalová Claudia
811 Casa Lisa della
812 Casals Pablo
814 Cavallárová Johana
815 Cavanová Mary

- 1348 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

816 Cebotariová Maria
817 Ceccato Aldo
818 Celerin Josef
819 Celibidache Sergiu
820 Cellerová-Machková 

Růžena
823 Ceremuga Josef
825 Cernan Eugene Andrew
828 Ciccolini Aldo
830 Cidlinová-Pražská Vlasta
832 Cihelka Oldřich
833 Cihelníková Helena
835 Cihla Jan
836 Cikker Ján
839 Cimler František
840 Cincibusová Libuše
843 Císař Čestmír
845 Císler Jiří
846 Císler Josef
847 Císlerová Jenny
848 Civínová Anna
852 Clementis Vladimír
855 Cluytens André
856 Cmíral Adolf
859 Cmíralová Jarmila
860 Cmunt Eduard
862 Codr Milan
864 Colbertová Claudette
865 Colettová Sidonie-

Gabrielle
867 Colledgeová Cecilia
869 Collins Michael
872 Colotka Peter
873 Conrad Charles
876 Corpona Tamar
879 Cortés Rudolf
880 Cortot Alfred
881 Costa Lo Giudice Silvio
885 Crhová Marie
886 Crosby Bing
888 Cupák Eduard
889 Cvejič Nikola
890 Cvejič Žarko
892 Cyteráková Marie
896 Czerwenka Oskar
900 Čadikovičová Milada
904 Čandra Róméš
905 Čangalovič Miroslav
906 Čáp Josef
907 Čapek Eduard
913 Čáslavská Věra
914 Čáslavský Drago
916 Čečetka František Josef
918 Čech Adolf
919 Čech Dobroslav
923 Čech František Ringo
925 Čech Josef
926 Čech Mirko
927 Čech Svatopluk
929 Čech Vladimír

(výstřižek)

932 Čechová Hedvika (Heda)
934 Čechová Olga
937 Čechová Věra
938 Čechovský Boris
941 Čejka Jaroslav
943 Čelanská Marie
944 Čelanský Ludvík Vítězslav
945 Čeledová Inez
946 Čeledová Marie
947 Čemus Jan Karel
949 Čep Jan
950 Čepek Petr
951 Čepela Antonín
953 Čepelová-Kabátová Jožka
954 Čepička Alexej
955 Čepková Alena
958 Čermák Josef
960 Čermák Ota
961 Čermák Otto
962 Čermáková Alena
965 Čermáková Jiřina
966 Černá Emma
967 Černá Luisa
970 Černá Michaela
971 Černá Táňa
972 Černá Zdeňka
976 Černík Josef
978 Černocká Petra
981 Černoch Karel
982 Černoch Oldřich
986 Černušák Gracian
988 Černý František
991 Černý Jan
992 Černý Jaroslav
996 Černý Karel
997 Černý Karel
998 Černý Ladislav
999 Černý Ludvík

1004 Červená Anna
1006 Červená Soňa
1007 Červená-Jaklová Marie 

(Majka)
1011 Červenková Kitty
1015 Červíček Otakar
1016 Červíček-Budínský Václav
1021 Červinková Ludmila
1022 Čeřovská Judita
1025 Česányiová Margita
1027 Česká Marie
1032 České divadlo v Olomouci
1034 České kvarteto
1041 Čihák Eugen
1042 Čihák Jaroslav
1043 Čiháková Lea
1054 Čižmárová Valerie
1056 Čočková Helga
1058 Čtrnáctý Miloš
1059 Čtvrtek Václav
1061 Čumpelík Jan
1063 Čuříková Olga

(výstřižek)

1066 Dadák Otakar
1067 Daenesová Anie
1070 Dalida
1072 Dambrauskaitéová 

Antanina
1074 Danco Suzanne
1076 Daněk Oldřich
1077 Daneš Ladislav
1079 Daníčková Sylva
1080 Daniel František
1081 Danielová Soňa
1088 Danon Oskar
1089 Danzer Emmerich
1090 Danzerová Ludmila
1094 Davenportová Marcia
1096 David Josef
1098 Davidová Hana
1099 Davidová Milada
1110 Debnárik Rudolf
1111 Deborská Netta
1112 Dědeček Pavel
1114 Dědek Oldřich
1115 Dědina Jan
1117 Degenová Thea
1122 Dekobra Maurice
1124 Delinger Štěpán
1125 Delon Alain
1129 Demartini Eduard
1130 Deml Jakub
1136 Destinnová Ema
1137 Devátá Ivanka
1138 Devátý Antonín
1142 Dewetter Karel
1143 Deyl Rudolf ml.
1144 Deyl Rudolf st.
1145 Deylová Eva
1146 Dibarbora František
1151 Dietl Jaroslav
1153 Dijkstrová Sjouke
1156 Dilworth Hubert
1157 Dinesenová Jiřina
1160 Disman Miloslav
1161 Dítě Zdeněk
1163 Dítětová Jana
1196 Divadlo sdružených měst 

východočeských
1206 Divadlo v Kotcích
1211 Divín Karol
1212 Diviš Břetislav
1215 Dixon Dean
1218 Dlesk Jan
1222 Dlouhý František
1223 Dlouhý Vladimír
1226 Dobiáš Václav
1227 Dobr Karel
1228 Dobrá Jaroslava
1229 Dobrá Vilma
1230 Dobrev Kosta
1231 Dobrodinský Bedřich
1232 Dobromilová Marie

- 1349 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

1233 Dobrovolná Sáša
1234 Dobrovolný Adolf
1235 Dobrovolný Viktor
1237 Dobrý Josef
1242 Dočolomanský Michal
1245 Dohnal Jiří
1251 Dolanský Julius
1252 Doleček Rajko
1265 Doležil Metod
1266 Doležil Vojtěch
1267 Doluchanovová Zara
1268 Domanínská Libuše
1269 Domasová Marie
1271 Domgraf-Fassbänder Willi
1272 Domin Karel
1276 Donda Karel
1278 Dongen Kees van
1279 Donovan
1281 Doratová Evelyne
1290 Dostal Karel
1293 Dostalová Hana
1294 Dostalová Leopolda
1296 Dostálová Věra
1297 Dostálová-Jiránková 

Babeta
1300 Doubek Jindřich
1301 Doubrava František
1302 Doubrava Jaroslav
1307 Drahokoupilová Marie
1310 Drápal Vladimír
1312 Drašar Antonín
1313 Drašarová Dagmar
1316 Dražan Josef
1317 Draždík Milan
1318 Drbohlav Karel
1319 Drbohlavová Jana
1320 Drda Jan
1325 Driscollová Julie
1327 Drobný Jaroslav
1328 Drobný Milan
1329 Drottnerová Marta
1330 Drozdov Andrej
1332 Drozenová Marie
1333 Drtina František
1334 Drtina Prokop
1337 Dřevojánek Zdeněk
1339 Dubay Orest
1340 Dubček Alexander
1345 Dubský Eduard
1346 Dubský Vilda
1348 Dudek Jaroslav
1349 Due Boemi di Praga
1356 Duchoň Josef
1357 Duchoň Karol
1359 Dunajevskij Isaak 

Osipovič
1362 Dura Tadeusz
1364 Duras Oldřich
1365 Durasová Božena
1366 Durasová Mary

(výstřižek)

1368 Durdík Vladimír
1369 Ďuriš Július
1371 Dürrenmatt Friedrich
1372 Dusík Gejza
1373 Duša Ferdiš
1381 Dvorská Milena
1383 Dvorská-Spálená Božena
1385 Dvorský Alois
1386 Dvorský Bohumír
1387 Dvorský Josef
1389 Dvorský Peter
1390 Dvorský R. A.
1391 Dvořáček Jiří
1392 Dvořáčková Dagmar
1394 Dvořák Antonín
1396 Dvořák Antonín
1397 Dvořák František Zdeněk
1399 Dvořák Josef
1400 Dvořák Karel
1401 Dvořák Karel
1402 Dvořák Karel
1404 Dvořák Ludvík
1406 Dvořák Vladimír
1408 Dvořáková Helena
1410 Dvořáková Ludmila
1412 Dvořáková Otilie
1413 Dyk František
1414 Dyk Viktor
1416 Dytrychová Laetitia
1417 Dzúr Martin
1418 Dzurilla Vladimír
1419 Eben Petr
1421 Eckert Otto
1425 Edel Jindřich st.
1427 Effa Karel
1428 Effel Jean
1435 Ehrlich Láďa
1438 Eisenhower Dwight David
1441 Eisner Pavel
1442 Ekl Gustav
1445 Elefteriadu Martha a Tena
1448 Eliášová Barbora
1450 Elingerová-Asmusová 

Růžena
1452 Elpl Mirek
1453 Elsner Josef
1454 Elsnic Jan
1456 Elstner František 

Alexandr
1458 Emingerová Kateřina
1459 Emler František
1462 Engelbertová Eugenie
1463 Engelbertová-

Heisslerová Albína
1466 Engelmüller Karel
1469 Erban Evžen
1470 Erben Mirko
1473 Eremiášová Milča
1474 Erlih Devy
1475 Erml Jan

(výstřižek)

1484 Eysselt-Klimpély Karel
1487 Faberová Vlasta
1489 Fabiánová Karla
1491 Fabianová Vlasta
1492 Fadrhons Jan
1497 Faltýnek Arnošt
1498 Faltýnek Jan
1499 Faltys Josef
1500 Faltys Karel
1501 Faltysová Marie
1503 Faltysová-Vačkářová 

Hana
1504 Famíra Emanuel
1505 Farkačová Aja
1508 Fassatiová Augusta
1509 Fassbaenderová Brigitte
1510 Fassbenderová Zdenka
1511 Fastrová Olga
1518 Felberová Libuše
1519 Feld Jindřich
1522 Felix Václav
1523 Fellini Federico
1524 Felsenstein Walter
1526 Fencl Antonín
1527 Fenclová Helena
1528 Fenclová Slávka
1529 Feoktistov Konstantin 

Petrovič
1530 Ferbasová Věra
1531 Ferencová Anna
1532 Ferencsik János
1534 Ferjenčík Mikuláš
1537 Ferras Christian
1538 Fešáci
1539 Fey Anny
1542 Fiala Eman
1546 Fiala Josef
1547 Fiala Karel
1548 Fiala Václav
1550 Fialka Ladislav
1551 Fialková Drahomíra
1553 Fialová Květa
1554 Fialová Manka
1555 Fialová Vlasta
1556 Fialová-Nussbaumová 

Marie
1561 Fibingerová Katuše
1566 Fiedler Rudolf
1567 Fierlinger Zdeněk
1568 Fifka Jan
1570 Figuli Margita
1572 Fikar Ladislav
1574 Fikejzová Jiřina
1575 Fiker Eduard
1576 Fikerová-Inemannová 

Lola
1577 Fikrle Rudolf
1578 Filaun Josef
1579 Filaunová Míla
1580 Filčík Ctibor

- 1350 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

1582 Filipovská Pavlína
1583 Filipovský František
1584 Filla Emil
1586 Fingal Petr
1588 Fingerlandová Fráňa
1595 Fischer Géza
1596 Fischer Jan F. (Jan Frank)
1597 Fischer Otokar
1598 Fischer-Dieskau Dietrich
1600 Fischerová Annie
1601 Fischerová-Kvěchová 

Marie
1602 Fišar Vlastimil
1603 Fišárek Alois
1607 Fišer Josef
1608 Fišer Karel
1610 Fišer Luboš
1611 Fišer Stanislav
1613 Fišerová Antonie
1614 Fišerová Milada
1616 Fitelberg Grzegorz
1617 Fitzgeraldová Ella
1620 Flajšhans Václav
1621 Flanderková Julie
1623 Flegl Josef
1624 Flegl Václav
1628 Flögl Arnold
1629 Flondorová Nektar de
1634 Florjanský Vladislav
1635 Flos František
1636 Flosman Oldřich
1639 Foerster Josef Bohuslav
1640 Foersterová-Lautererová 

Berta
1642 Focht Emil
1643 Fojtík Josef
1644 Fojtík Quido
1645 Folprecht Zdeněk
1651 Fonteynová Margot
1654 Forejt-Alan Vladimír
1659 Formanová Vlasta
1661 Forster Rudolf
1662 Forster Václav
1664 Fořt Karel
1665 Fořt Vladimír
1668 Fořtová-Šámalová Pavla
1669 Fošen Jaroslav
1670 Fournet Jean
1671 Fousek Čeněk
1673 Foustková Eva
1681 Frank Jan
1683 Frankenbergerová Betta
1685 Franková-Rodenová Máša
1686 Franta Karel
1687 Frantová Jitka
1689 Fratellini (Paul, Francois, 

Albert)
1691 Freccia Massimo
1692 Frej Ladislav
1693 Frejka Jiří

(výstřižek)

1694 Freslová Libuše
1697 Frič Alberto Vojtěch
1699 Frič Josef
1701 Fričová Marta
1703 Fričová-Turinská Ella
1704 Frídl Bob
1707 Friedl Milan
1708 Friedlová Helena
1710 Friedrich František C. 

/Cína/
1712 Friedrichová Albína
1713 Friedrichová Berta
1714 Friml Rudolf
1715 Frimlová Alena
1716 Frísková-Mesteková Frída
1718 Frištenský Gustav
1726 Frýd Norbert
1729 Frydlewicz Miroslav
1730 Frýdová-Želenská Milada
1733 Fučík Milan
1735 Fučíková Gusta
1737 Fuhr Georg
1739 Fuchs Otakar
1740 Fuchsová Marie
1741 Fuchsová-Lehotská Ella
1744 Fuksa František
1745 Fuksa Josef
1746 Fulla Ľudovít
1751 Fürstová Karla
1753 Futurista Ferenc
1756 Gabaj Ferdinand
1757 Gabajová Dita
1759 Gabriel Josef
1760 Gabriel Karel
1761 Gabrielová Anna
1762 Gabrielová Marie
1764 Gabzdyl Emerich
1765 Gabzdyl René
1766 Gagalík Jiří
1767 Gagarin Jurij Alexejevič
1768 Gaierová Nelly
1770 Gajerová Naděžda
1771 Galatíková Věra
1772 Galczyński Konstanty 

Ildefons
1776 Gallová Mila
1777 Galuška Miroslav
1779 Gampeová-Švagrovská 

Milada
1780 Gándhí Móhandás 

Karamčand
1781 Gándhíová Indira
1785 Gardavský Čeněk
1786 Gardnerová Ava
1790 Gärtnerová Marie
1794 Gauk Alexandr Vasiljevič
1795 Gavar Ladislav
1796 Gavarová Miranda
1799 Gedda Nicolai
1800 Geitler Leon

(výstřižek)

1801 Geitlerová Ema
1802 Gelnarová Žeňa
1804 Gendron Maurice
1808 George Heinrich
1809 Georgescu George
1810 Geprtová Libuše
1814 Gertler André
1815 Gheorghiu Valentin
1816 Ghione Franco
1818 Gianniniová Dusolina
1820 Gigli Beniamino
1825 Gilels Emil Grigorjevič
1827 Ginalská Marlis
1830 Giulini Carlo Maria
1832 Glaas Emil
1834 Glazarová Jarmila
1836 Gleich Jaroslav
1837 Gleichová Marie
1838 Glenn John Herschel
1842 Gobbi Tito
1843 Gočár Jiří
1845 Godin Imrich
1848 Goldberg Szymon
1850 Goldschmied Jaroslav
1851 Goldstücker Eduard
1852 Golembiowski Antoni
1855 Gollwell John
1856 Golombek Bedřich
1857 Golonka Jozef
1859 Gordon Richard Francis
1860 Gordon-Mládková Nina
1861 Görlichová Anna
1862 Gott Karel
1865 Gottlieb Josef Matěj
1866 Gottlieb Václav
1867 Gottliebová Růžena
1869 Gottwald Klement
1870 Götz František
1871 Götzová Joža
1872 Grabinger František
1873 Grabinger František ml.
1877 Graeven-Chýla Richard
1878 Gräfová Zdeňka
1880 Granforte Apollo
1882 Grau Jan
1884 Greco Juliette
1885 Gregor Achille
1886 Gregor Antonín
1887 Gregor Bohumil
1888 Gregor Čestmír
1889 Gregor Martin
1890 Gregorová Hana
1891 Gregor-Tajovský Jozef
1893 Grégrová Iza
1896 Grešák Jozef
1897 Greššo Ľudovít
1898 Greyová Mildred
1900 Grimaldiová Enrichette
1902 Grisa Miro
1903 Grmela Jan

- 1351 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

1904 Grock
1905 Grodzieńská Stefania
1909 Gromwell Francisco
1910 Gromwellová Anna
1913 Gross František
1914 Grosslichtová Truda
1915 Grossman Saša
1916 Grossmann Jiří
1917 Grossmann Sláva
1918 Grossmannová-Brodská 

Ludmila
1919 Groszová-Kučerová Mary
1921 Gruberová Zdena
1922 Grumlíková Nora
1930 Grus Jaroslav
1931 Gruss Josef
1934 Gselhofer Bohdan
1935 Gsöllhofer Alexej
1936 Gübel Ivo
1939 Gult Karel
1945 Guth-Jarkovský Jiří 

Stanislav
1946 Guttmann Robert
1947 Guzová Janka
1948 Gýrová Jana
1950 Haas Hugo
1951 Haas Lev
1952 Haas Otto
1954 Haasová Monique
1955 Hába Alois
1957 Hába Karel
1960 Habřina Rajmund
1963 Hadraba Ján
1964 Hadrabová Eva
1965 Hadrbolcová Zdena 

(Zdeňka)
1966 Hadžičová Nuri
1967 Haendelová Ida
1969 Hácha Emil
1972 Hais Týnecký Josef
1973 Haise Václav
1974 Hajdašová Naďa
1975 Hájek Bohuš
1977 Hájek František
1980 Hájek Karel
1982 Hájek Miloš
1983 Hájek Miroslav
1990 Hájková Vilemína
1991 Hajská Darja
1992 Haken Eduard
1993 Hála František
1994 Hála Karel
1995 Haľamová Maša
1996 Halas František
2001 Hálková Elena
2007 Hallová-Kubíková Dyna
2008 Hallyday Johnny
2009 Halmazňa František
2012 Halová Marie
2013 Halsbach Josef

(výstřižek)

2015 Hamáček Josef
2020 Hammel Pavol
2022 Hamouz František
2023 Hamouzová Slávka
2024 Hamsun Knut
2026 Hána Jan
2029 Hanák Mirko
2031 Hanáková Zdenka
2032 Hančl Josef
2033 Händl Ignác
2034 Haničincová Štěpánka
2035 Haničinec Petr
2037 Hanka Václav
2038 Hanková Máňa
2042 Hanták František
2043 Hanus František
2044 Hanus Július
2045 Hanusková Mária
2046 Hanuš Jan
2047 Hanuš Karel
2050 Hanuš Pavel
2052 Hanušová Hermína
2054 Hanych Rudolf
2055 Hanzalíková Ludmila
2056 Hanzálková Jarmila
2057 Hanzelka Jiří
2058 Hanzl Stanislav
2060 Hanzlík František
2061 Hanzlík Jaromír
2062 Hanzlíková Věra
2065 Harapes Vlastimil
2067 Hardt Antonín
2070 Hardyová Francoise
2073 Harlas František 

Xaverský
2074 Harlasová-Šrédlová Marta
2077 Harnoš Václav
2079 Hart Gabriel
2081 Harth Sidney
2086 Hasal Antonín
2088 Hasmandová Fanna
2092 Hašek Jan
2093 Hašek Jaroslav
2095 Hašek Vlastimil
2098 Hašler Karel
2100 Hatinová Marie
2101 Hatláková-Panovská 

Zdenka
2102 Haukvic Josef
2103 Häusler Antonín
2104 Häusler Freda
2105 Häusler Jery
2107 Hautová Jiřina
2108 Havel František
2109 Havel Vincenc
2112 Havelka Václav
2113 Havelková Libuše
2114 Havelková Marie
2115 Havelská Růžena
2116 Havelský Josef

(výstřižek)

2118 Havlák Lubomír
2119 Havlasa Jan
2120 Havlicová Alena
2122 Havlíček Zdeněk
2123 Havlíčková Alena
2124 Havlíčková Božena
2125 Havlíčková Daniela
2126 Havlíčková Lily
2128 Havlík Ladislav
2131 Havlová Eva
2134 Havránková Silvie
2136 Haywoodová Lorna
2137 Hayworthová Rita
2138 Hazuchová Nina
2141 Hedin Sven
2144 Hegerlíková Antonie
2145 Hegerová Hana
2148 Heidelberg Jindřich
2151 Heintje
2152 Heitzerová Regina
2157 Helclová Božena
2159 Helenský František
2164 Hellerová Josefina
2165 Hellerová Marianna
2173 Hepburnová Audrey
2174 Hepburnová Katharine
2175 Heran Bohuš
2176 Heranová Věra
2177 Herben Jan
2178 Herčík Josef
2180 Herényiová Gusta
2181 Heriban Josef
2182 Herites František
2183 Heritesová Zdenka
2184 Herle Jaromír
2185 Herlea Nicolae
2188 Hermanová Jindra
2189 Hermanová Ljuba
2190 Hermansdorferová 

Miloslava
2193 Herold Jiří
2195 Herrmann Ignát
2196 Herrmann Petr
2203 Heřman-Zefi Karel
2205 Hesová-Guthová Marie
2208 Heverle Gustav
2209 Heyduk Adolf
2210 Heyerdahl Thor
2211 Heyrovský Jaroslav
2212 Heythum Antonín
2213 Hezká Božena
2216 Hilarová Elena
2217 Hilbert Jaroslav
2220 Hilbertová Marie
2223 Hillebrechtová Hildegard
2224 Hilmar Gustav
2225 Hilmera Oldřich
2226 Hindemith Paul
2227 Hinnen Peter
2229 Hipman Silvestr

- 1352 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

2232 Hladík Jaroslav
2236 Hladíková Marie
2237 Hlaváč Miroslav
2240 Hlaváčová Jana
2241 Hlavatý František
2242 Hlavatý Vladimír
2246 Hlavsa Jan
2247 Hlinka Andrej
2248 Hlinomaz Josef
2250 Hlobil Emil
2251 Hlobilová Eva
2252 Hlobilová-Mrkvičková 

Marie
2254 Hloucha Joe
2256 Hloušková Marie
2257 Hložek Pavel
2259 Hlubek Jaroslav
2260 Hlušička Karel
2265 Hodačová Ilona
2266 Hodačová Lili
2267 Hodanová Táňa
2269 Hodinová-Spurná Anežka
2270 Hodr Zdeněk
2276 Hoffmanová Hermína
2277 Hoffmeister Adolf
2278 Hoffmeister Karel
2281 Hofman Karel
2283 Hofman Vlastislav
2284 Hofmann Vlastimil
2286 Hofmeister Rudolf 

Richard
2287 Höger Karel
2289 Hojden Karel
2291 Holan Karel
2293 Holcman Milota
2294 Holéczyová Elena
2295 Holeček Alfréd
2296 Holeček Jiří
2298 Holečková Helena
2299 Holečková-Dolanská 

Jelena
2300 Holeková Míla
2301 Holík Jaroslav
2302 Holík Jiří
2303 Holík Karel
2305 Holišová Blažena
2308 Hollý Martin
2312 Holmová Gabriela
2315 Holoubek Ladislav
2320 Holub Emil
2323 Holub Miloslav
2324 Holubář Kosťa
2325 Holubová Růžena
2328 Holý Jiří
2329 Holý Miloslav
2330 Holý Stanislav
2332 Holzbachová Mira
2333 Holzinger Antonín
2334 Holzknecht Václav
2335 Holzmann Felix

(výstřižek)

2337 Homola Miroslav
2339 Homoláč Oldřich
2340 Honzáková Albína
2341 Honzl Jindřich
2344 Hoppe-Teinitzerová Marie
2348 Hora Zdeněk
2351 Horáček Jaroslav
2354 Horák František
2359 Horáková Abigail Hedvika
2361 Horáková Jarmila
2363 Horáková Ota
2364 Horal Jaroslav
2366 Horálek Patrik
2369 Horčička Jiří
2370 Horečka František
2371 Horejc Jaroslav
2372 Horký Karel
2373 Horký Karel
2375 Horníček Miroslav
2378 Horníková Fanča
2383 Horská Běla
2385 Horská Jindra
2386 Horská Julie
2388 Horský Mirko
2390 Horutová Milada
2391 Horváth Emil
2393 Horvátová Gabriela
2396 Hořáková Růžena
2397 Hořánek Josef
2402 Hospodský Karel
2403 Hostaš Karel
2405 Hostomská Anna
2406 Hostovský Egon
2408 Hošek Václav
2410 Houdlová Květa
2411 Houra Miroslav
2413 Housa Vladimír
2414 Housa Vladimír
2422 Hoza Štefan
2423 Hrabák Eda
2424 Hrabal Arnošt
2425 Hrabal Bohumil
2427 Hrabě Jan
2428 Hradecká Iška
2429 Hradecká Řina
2430 Hradecký Otto
2432 Hradil Bohuš
2433 Hradil František Míťa
2434 Hradilák Karel
2435 Hradilák Zdeněk
2438 Hráská Emilie
2441 Hrbas Jiří
2443 Hrdlička František
2446 Hrdličková-Zavřelová 

Hana
2448 Hrnčárek Jan
2451 Hrnčířová Zdeňka
2454 Hromadová Milada
2455 Hromadová-Rothová 

Jarmila

(výstřižek)

2459 Hrozný Bedřich
2460 Hrska Alexandr Vladimír
2461 Hrubá Jaroslava
2462 Hrubá Vlasta
2463 Hrubá-Ralstonová Věra
2464 Hrubeš Eduard
2465 Hrubeš Jiří
2466 Hrubín František
2469 Hrubý Adolf
2473 Hrušínský Rudolf
2475 Hruška Adolf
2476 Hruška Emerich Alois
2477 Hruška Karel
2480 Hruškovič Miloslav
2482 Hrůza Josef
2488 Hrzán Jiří
2489 Hřebec Jiří
2493 Huba Martin
2494 Huba Mikuláš
2498 Hubeňáková Svatava
2500 Huber Vladimír
2503 Hubinská Tatjana
2505 Hübner Roman
2506 Hübner Václav
2507 Hübnerová Marie
2514 Hudeček Antonín
2515 Hudeček František
2516 Hudeček Václav
2518 Hudečková Soňa
2523 Hůla Václav
2525 Huml Jiří
2526 Hůrková Drahomíra
2527 Hurník Ilja
2528 Hůrská-Vozková Marie
2530 Hurt Jaroslav
2531 Hurt Jaroslav
2532 Hurt Josef
2533 Hurtová Marie
2534 Hurych Franta
2535 Husák Gustáv
2536 Huslová Eleonora
2542 Hužera Jaroslav
2543 Hvižďálek František
2544 Hvozdenský Josef
2546 Hybler Jindřich
2547 Hybš Václav
2551 Hynais Vojtěch
2552 Hynková Ludmila
2553 Hynková Miriam
2554 Hynšt Miloš
2555 Hýsek Miloslav
2556 Hýžová Jaroslava
2557 Chaba Karel
2559 Chačaturjan Aram Iljič
2563 Chaloupka Václav
2565 Chalupa Dalibor
2567 Chalupník Jan
2568 Chalupová Eva
2571 Chanumová Tamara
2572 Chaplinová Geraldine

- 1353 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

2573 Charles Ray
2576 Charvát Alois
2577 Charvát Josef
2578 Charvát Josef (Jožka)
2579 Charvát Václav
2581 Charvátová Julie
2584 Chaufour Manon
2586 Chaura Karel
2587 Cherkassky Shura
2589 Chládek Josef
2590 Chladil Milan
2593 Chlubna Osvald
2594 Chlumská Jiřina
2596 Chmel Otakar
2597 Chmel Váša
2598 Chmelař Jiří
2600 Chmelová Valerie
2604 Choděra Václav
2605 Choděrová Karla
2606 Chodounský Štěpán
2608 Chorovič Bronislav
2609 Chramosta Cyril
2610 Chramosta Josef Karel
2611 Chramostová Vlasta
2616 Chudík Ladislav
2618 Chuchro Josef
2619 Chvála Alois
2620 Chvalina Josef
2622 Chválová Ludmila (Lída)
2623 Chvalovská Ida
2624 Chvalovský Edmund
2628 Ibárruri Gómez Dolores
2630 Iblová Anna
2633 Iglesia Angelo
2635 Igy-Igirosanu Pia
2638 Illing Louis
2642 Indra Alois
2643 Indraniová Shrimati
2647 Inemannová Marie
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
2650 Ingriš Eduard
2651 Inkognito kvartet
2653 Innemannová-Lvová 

Ludmila
2655 Irmanov Vjačeslav
2656 Isičenková-Slabejová 

Tamara
2658 Ivančevič Trpimír
2660 Jacura Ladislav
2661 Jágr Miloslav
2662 Jahn Karel
2663 Jahn Metoděj
2664 Jähn Sigmund
2665 Jahoda Josef
2666 Jakl Jan
2667 Jakš Vilém
2668 Jakúbek Imrich
2670 Jakubóczy Ludovít
2673 Jambor Josef

(výstřižek)

2677 Janáček Leoš
2678 Janáček Milan
2679 Janáčkovo kvarteto
2681 Janák Pavel
2682 Janatka Jaroslav Maria
2683 Janatová-Doušová Olga
2685 Jančaříková Alena
2687 Janda Emanuel
2689 Janda Jindřich
2691 Janderová Jiřina
2694 Jandová Inka
2695 Janeček Karel
2696 Janeček Láďa
2697 Janeček Ota
2698 Janečková Růžena
2703 Jankovcová Ludmila
2704 Jankovcová Valina
2705 Jankovec Jaroslav
2706 Jankovský Zdeněk
2707 Janků Otakar
2710 Janota Jan
2711 Janouch Gustav
2713 Janoušek Josef
2719 Janovský Alois
2720 Janovský Oldřich
2721 Janowitzová Gundula
2724 Janský Emanuel
2728 Janů Petra
2729 Janů Zorka
2730 Janulíková Ludmila
2731 Janžurová Iva
2732 Jariš Milan
2733 Jarka Václav Hanno
2736 Jarník Vojtěch
2738 Jaroš Bedřich
2740 Jaroš Jaroslav
2742 Jarský Joe
2744 Jásek Ladislav
2745 Jäschkeová-Komenská 

Ingeborg
2747 Jasoňová Slávka
2749 Jauris Josef
2750 Javorčák Josef
2752 Javorin Alfred
2754 Javořická Vlasta
2755 Javůrek Václav
2756 Javůrková Terezie
2757 Ječmenová Růžena
2758 Jedenáctík Vladimír
2759 Jedlička Antonín
2760 Jedlička Dalibor
2764 Jedlička Rudolf
2766 Jegorov Boris Borisovič
2767 Jehličková Zora
2768 Jelen Josef
2769 Jelen Zdeněk
2771 Jelenský Vladimír
2773 Jelínek Fr. A.
2774 Jelínek Hanuš
2775 Jelínek Jiří

(výstřižek)

2778 Jelínek Rudolf
2782 Jelínková Hana
2784 Jelínková Růžena
2785 Jelínková Štěpánka
2786 Jelínková Vlasta
2789 Jengibarov Leonid
2790 Jeníček Josef
2791 Jeník Miloslav
2794 Jensenová Berta
2798 Jeritza Maria
2802 Jerneková Klára
2803 Jeřábek Antonín
2804 Jeřábek Bedřich
2805 Jeřábek Čestmír
2806 Jeřábek Viktor Kamil
2808 Jeřábková Božena
2809 Jeřábková Lola
2810 Jeřábková Monika
2811 Jesenská Růžena
2813 Jetenská Ella
2814 Jetmarová Marta
2816 Ježek František
2819 Ježek Otto
2820 Ježek Stanislav
2822 Ježil Miloš
2823 Ježková Marie
2825 Jičínský Karel
2826 Jícha Josef
2827 Jílek František
2828 Jílek Vlastimil
2830 Jílovský Jiří
2832 Jindrák Jindřich
2834 Jindrová Růžena
2835 Jindřich Jindřich
2839 Jindřichová Věra
2841 Jiráček Václav
2842 Jirák Karel Boleslav
2843 Jiráková Zora
2844 Jiránek Alois
2845 Jiránek Josef
2846 Jiránek Josef
2847 Jiránek Miloš
2848 Jiránková Nina
2849 Jirásek Alois
2850 Jirásek Arnold
2851 Jirásek Ivo
2853 Jirásková Jiřina
2854 Jirásková Marta
2855 Jirásková Milada
2856 Jirásková-Pešková Anna
2858 Jirko Ivan
2859 Jirko Miloš
2862 Jirotka Bohumil
2863 Jirotka Zdeněk
2864 Jiroudek František
2867 Jirsíková Nina
2869 Jírů Lída
2870 Jírů Václav
2872 Jiřičný Zdeněk
2873 Jiřík Jaroslav

- 1354 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

2875 Jiřikovský Václav
2876 Jiřincová Ludmila
2877 Jiskrová Jana
2878 Jiskrová Libuše
2880 John Oldřich
2882 Johnová Helena
2883 Johnson Lyndon Baines
2886 Joliot-Curie Fréderic
2887 Jonášová Jana
2890 Jones Tom
2891 Joran Jiří
2892 Jordánová Věra
2894 Jourdanová Jacqueline
2896 Judicová Anna
2897 Judl Josef
2899 Juhan František
2904 Jungmann Josef
2905 Jungwirth Jiří
2907 Junková Eliška
2908 Juppa Adolf
2910 Jurčinová Eva
2911 Jurdová Běla
2912 Jurečka Antonín
2913 Jürgens Curd
2914 Jürgens Udo
2915 Jurinacová Sena
2916 Jurist Rudolf
2917 Jurovský Šimon
2920 Juříková Nina
2921 Justich Reinhold
2923 Juška Jan
2924 Jůzková Jitka
2925 Kabaivanska Raina
2931 Kabátová Zita
2932 Kabeláč Miloslav
2937 Kabrhelová Marie
2938 Kacerovská Božena
2939 Kačalov Vasil Ivanovič
2940 Kačer Jan
2941 Kačírková Irena
2943 Kadeřábek Louis
2946 Kadeřávek Emil
2947 Kadlec Josef
2949 Kadlec Rudolf
2950 Kadlec Vladimír
2951 Kadlec Vratislav
2952 Kafka Bohumil
2953 Kahuda František
2954 Kachel Jaroslav
2955 Káchová Ludmila
2957 Kainz Josef
2958 Kaiser Oldřich
2960 Kaiserová-Chodovská 

Anna
2961 Kaiseršatová-Milcová 

Anna
2963 Kajetánské divadlo
2966 Kaláb Jan
2967 Kalabis Viktor
2971 Kalaš Karel

(výstřižek)

2972 Kalčík Rudolf
2974 Kalfus Josef
2975 Kálik Václav
2978 Kalina Václav
2980 Kalista Karel
2982 Kalivodová Marie
2983 Kalivodová Věra
2985 Kálmán Emerich
2986 Kalmár Karel
2987 Kalmarová Marie
2990 Kalous Artuš
2991 Kalous Jan
2993 Kaltofen Leoš
2994 Kalvoda Alois
2995 Kamenický Jindřich
2996 Kameníková Valentina
2999 Kaminská Ida
3000 Kaminský Bohdan
3001 Kampelsheimer Miroslav
3003 Kampf Zdeněk
3004 Kamu Okko
3006 Kandert Antonín
3007 Kaňkovská Alena
3008 Kaňkovská Eva
3011 Kaňkovský Josef
3012 Kaňkovský Karel
3013 Kaňkovský Václav
3014 Kantor Alexandr
3015 Kantůrek Jiří
3016 Kanyza Jan
3019 Kaplan Antonín
3020 Kaplánek Emil
3022 Kaplanová Marie
3023 Kaplický Václav
3026 Kapounková Sefa
3027 Kapr Jan
3037 Karásek ze Lvovic Jiří
3038 Karas-Harfner Antonín
3039 Karásková Hana
3042 Kardoš Dezider
3043 Karel Rudolf
3044 Karelová Eva
3045 Karen Bedřich
3046 Karen Ota
3047 Karenin Konstantin
3048 Karhánek František
3049 Karhánek Rudolf
3052 Karisz Béla
3054 Karlini
3058 Karlovský Adolf
3059 Karlweis Oskar
3061 Karoušek Ladislav
3062 Karpíšek Milan
3063 Karvaš Peter
3064 Karyčová Růžena
3065 Kasalová Anna
3067 Kasl Rudolf
3068 Kasparová Klára
3071 Kastner Karel
3077 Kaška Jan

(výstřižek)

3078 Kašlík Václav
3080 Kašpar Jaroslav
3082 Katchen Julius
3085 Kaucký Emanuel
3086 Kaulfus Rudolf
3087 Kaulfusová Gabriela
3088 Kaunicová Josefina
3090 Kautská Marie
3092 Kavalírová Hana
3094 Kaván František
3096 Kavan Jan
3097 Kavánková Eva
3099 Kavanová Eva Marie
3100 Kavka Arnošt
3104 Kawaciuk Ivan
3109 Kazda Josef
3110 Kazda Ladislav
3111 Kazdová Božena
3112 Kazdová Milada
3116 Kejř Josef
3117 Kejřová Naďa
3119 Kelemenová Eva
3121 Kellner František
3123 Kellyová Grace
3125 Kempe Rudolf
3126 Kempff Wilhelm
3127 Kemr Josef
3129 Kepka Jaroslav
3130 Keplerová Irena
3131 Kerles Jaroslav
3135 Ketzek František
3136 Khás Ladislav
3138 Kidlesová-Sedláčková 

Olga
3139 Kiepura Jan
3141 Kilian Josef
3142 Kiliusová-Zahnová Marika
3143 Killerová Jarmila
3144 Kincl Antonín
3145 Kindlová Maja
3149 Kinský Karel
3150 Kinský Ota
3152 Kirkpatrick Ralph
3153 Kirschner Miloš
3156 Kišoňová-Hubová Mária
3157 Kittnarová Elena
3158 Kladrubská Milena
3161 Klánská Vladimíra
3162 Klánský Ivan
3163 Klapka Dalimil
3164 Klásek Milan
3165 Klášterský Antonín
3167 Klatovská Jana
3173 Kleiber Erich
3176 Kleinová Jarmila
3178 Kleinová Vlasta
3179 Klem Jiří
3181 Klenka Josef
3182 Klenová Eva
3183 Klepáčová Eva

- 1355 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

3186 Klička Benjamin
3187 Klička Ivan
3188 Klička Josef
3189 Klička Václav
3192 Klíčníková Ivana
3195 Klika František
3198 Kliková-Grygarová Marie
3200 Klíma Alois
3201 Klíma Arnošt
3202 Klíma Ivan
3203 Kliment Augustin
3205 Kliment Václav
3206 Klimentová Hana
3207 Klimeš Antonín
3208 Klimeš-Kozina Bohumil
3209 Klimešová Marie
3210 Klimešová Štěpánka
3211 Klímová Lída
3212 Klimtová Vítězslava
3215 Klír Svatopluk
3216 Klofáč František
3217 Klofáč Václav Jaroslav
3218 Klokotská Heda
3223 Kludský Karel
3227 Kluska Harry
3230 Kmentová Blažena
3233 Kmoch František
3234 Kmochová Anna
3236 Knap Josef
3237 Kňažič Lev
3238 Kneisl František
3243 Kneislová Vlastimila
3245 Knittl Zdeněk
3248 Knížková Jiřina
3249 Knížková Marie
3250 Knížková Věra
3251 Knobloch Jan
3252 Knobloch Milan
3254 Knopp Ferenc
3257 Knor Stanislav
3260 Knotková Marie
3261 Knoz Miroslav
3265 Kobliha František
3266 Kobr Josef
3268 Kocian Jaroslav
3269 Kociánová Jana
3270 Kociánová Růžena
3271 Kocourek František
3273 Kočandrle Polda
3275 Kočí Bedřich
3278 Kočí Přemysl
3279 Kočí Viktor
3280 Kočová Míla
3281 Kočová Vari
3282 Kočová Zuzana
3287 Kodeš Jan
3288 Kodet Emanuel
3289 Kodet Jiří
3290 Kodet Kristian
3291 Kodetová Silvia

(výstřižek)

3292 Koďousek Josef
3293 Kofránek Ladislav
3296 Kofroň Jaroslav
3297 Kohlmann Alois
3299 Kohout Antonín
3300 Kohout Eduard 

(František)
3301 Kohout Ferdinand
3302 Kohout Jára
3303 Kohout Otta
3304 Kohout Pavel
3305 Kohoutek Ctirad
3306 Kohoutová Mája
3307 Kohoutová Zorka
3313 Koktová Věra
3316 Kolár Karel
3318 Kolárová Máša
3321 Kolář Radomír
3322 Kolářová Daniela
3324 Kolářová-Podhorská 

Růžena
3325 Koldovská Jožka
3326 Koldovská Růžena
3327 Koldovský Jiří
3328 Kolesár Martin
3329 Kolihová Narcisa
3332 Kolínska Zora
3333 Kolliner Bedřich
3334 Kolman Cassius Jaroslav
3335 Kolofíková Milica
3336 Koloušek Karel
3338 Kolowratová Marie Jana
3339 Komancová Ludmila
3340 Komárek Julius
3341 Komarov Karel
3342 Komarov Vladimír 

Michajlovič
3344 Komická zpěvohra v 

Praze-Karlíně
3352 Konečná Věra
3353 Konečný Bohumil
3354 Konečný Emil
3355 Konětopská Anna
3362 Koníčková Jaroslava
3370 Konrád Edmond
3372 Konrád Karel
3374 Konstantin Jan
3376 Konůpka Vladimír
3377 Konvalinka Karel
3378 Konvalinka Miloš
3379 Konvalinková Naďa 

(Naděžda)
3382 Kopal Josef
3388 Kopecký Emanuel
3389 Kopecký Jan
3390 Kopecký Karel
3391 Kopecký Matěj
3394 Kopecký Václav
3396 Kopp Miroslav
3398 Kopřiva Luděk

(výstřižek)

3400 Kopřivová-Malá Magda
3401 Kopta Josef
3403 Korbař Leopold
3404 Korbelář Otomar
3405 Korbelářová Jarmila
3406 Körber Adolf
3408 Korčák Josef
3411 Korecká Anna
3414 Korínská Anna
3415 Korn Jiří
3419 Kořenský Josef
3421 Kosina Josef
3422 Kosina Karel
3426 Kössl Theodor
3433 Kostelecký František
3434 Kostelecký Václav
3435 Kösterová Liselotte
3436 Kostka Antonín S.
3437 Kostka Ferdiš
3438 Kostka František
3439 Kostka Jiří
3440 Kostka Petr
3442 Kostolányiová Eva
3443 Košler Miroslav
3444 Košler Zdeněk
3445 Košnerová Antonie
3446 Košťál Arnošt
3447 Košťál Erno (Arnošt)
3448 Košťálová Iška
3449 Košťová Jarmila
3451 Kotapiš Josef
3452 Kotas Jaroslav
3454 Kotek Ferdinand
3459 Kotík Pravoslav
3462 Kotouč Arnošt
3465 Kotrba Emil
3466 Kotrba František
3468 Kotrbová Jorga
3471 Kottnauer Čeněk
3472 Kotvald Ferdinand
3475 Kouba Jaroslav
3476 Koubková Věra
3480 Koudelka Franta
3481 Koudelka Jaroslav
3482 Koudelka Josef (Joža)
3483 Koudelová Fany
3484 Koukal Bohumír
3486 Koulová Jana
3488 Koutný Jiří
3489 Koutský Václav
3490 Koval Radim (Radislav)
3491 Kovanda Stanislav
3495 Kovář Bohumil
3496 Kovář Milan
3497 Kovář Oldřich
3498 Kovařík Emanuel
3500 Kovářík František
3501 Kovářík Josef
3503 Kovaříková Anna
3504 Kovaříková Berta

- 1356 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

3505 Kovaříková Jana
3506 Kovaříková Marie
3507 Kovařík-Světlý B.
3509 Kovařovic Karel
3511 Kowalczyk August
3515 Kozák Jan
3516 Kozák Jan Blahoslav
3517 Kozák Josef
3522 Kozderková Laďka
3524 Kozenn Marguerite
3525 Kozlíková Božena
3526 Koželuh Karel
3527 Koželuhová-Jarošová 

Marie
3528 Kožík František
3530 Kožmínová Amalie
3532 Krabcová Antonie
3534 Krafek Václav
3538 Krajčír František
3539 Krajíček Ivan
3545 Král Alois
3547 Král Oldřich
3550 Královcová Drahoslava
3551 Kráĺovičová Mária
3553 Kramář Karel
3556 Kramperová Hana
3557 Kramperová Kamila
3558 Krampol Jiří
3559 Krásnohorská Eliška
3560 Krásová Marta
3561 Kratina Jan
3562 Kratinová Hermína
3564 Kratochvíl Ladislav
3565 Kratochvíl Miloš Václav
3570 Kratochvílová Zdenka
3572 Kraus František J.
3574 Kraus Hugo
3577 Krause Tom
3581 Krautgartner Karel
3584 Krbová Ljuba
3585 Krčmář Jan
3587 Krecar Jarmil
3588 Kreclová Naděžda
3589 Krečmer Ladislav
3590 Kredba Oldřich
3591 Krehan Richard
3593 Kreisová Josefa
3595 Krejčí Adolf
3597 Krejčí František Václav
3598 Krejčí Iša
3600 Krejčí Jaroslav
3601 Krejčí Jiří
3602 Krejčí Josef
3603 Krejčí Miroslav
3608 Krejčová-Karlová Jiřina
3610 Kremlička Rudolf
3611 Kreutzberg Harald
3612 Kreuzmann Adolf
3613 Kreuzmann František
3614 Kreuzmannová Alena

(výstřižek)

3615 Kreuzmannová Anna
3617 Krilová Věra
3618 Kripner Viktor
3619 Kripnerová Zuzka
3620 Kristenová Jarmila
3621 Kristínová Eva
3623 Krňanský Miroslav Josef
3625 Krofta Kamil
3626 Krofta Václav
3627 Kroha Jiří Vendelín
3628 Krombholc Jaroslav
3629 Kronbauer Rudolf 

Jaroslav
3630 Kronbauerová Jarmila
3631 Kroner Jozef
3632 Kröschlová Jarmila
3634 Kroupa Emanuel
3636 Krpálková Věra
3637 Krška Václav
3638 Krška Vladimír
3639 Krtička Stanislav
3640 Krtičková Helena
3641 Krtičková Jana
3643 Krulišová Jarmila
3646 Krupičková Marie
3648 Krůta Ferdinand
3649 Krybus Zdeněk
3652 Krystlík Lubomír
3653 Kryzánek Zdeněk
3655 Křečan Antonín
3658 Křeček-Jituš Jindřich
3659 Křečková-Skřivanová 

Marie
3661 Křepela Josef
3665 Křička Jaroslav
3666 Křička Josef
3667 Křička Petr
3668 Křičková Pavla
3669 Křikava Josef
3670 Křiváček Ladislav
3674 Křížek Bohumil
3676 Křižík František
3679 Křížová Kateřina
3684 Kuba Ludvík
3687 Kubala Bedřich
3688 Kubalíková Hela
3689 Kubánková Věra
3692 Kubašta Vojtěch
3695 Kubát Norbert
3697 Kubátová Marie
3698 Kubátová Marie
3699 Kubelík Jan
3700 Kubelík Rafael Jeroným
3701 Kubelíková Anita
3704 Kubíček František
3707 Kubíček Josef
3708 Kubíček Leoš
3710 Kubíček Václav
3712 Kubík Josef
3713 Kubíková Vlasta

(výstřižek)

3714 Kubín Jan Otto
3715 Kubín Josef Štefan
3716 Kubín Otakar (Coubine 

Othon)
3717 Kubín Rudolf
3719 Kubínský René
3720 Kubišová Marta
3721 Kubka František
3722 Kubla Richard
3724 Kučera Bohuslav
3726 Kučerová-Jahnová Julie
3727 Kučerová-Nezavdalová 

Julie
3729 Kučírková Marta
3734 Kuerti Anton
3735 Kügler Karel
3737 Kühn Jan
3738 Kuhn Josef
3739 Kühne Felix
3741 Kühnmund Jan
3744 Kucharský Andrej
3746 Kuchařová Eliška
3747 Kuchynka Vojta
3748 Kuk Willy - Znamínko
3752 Kukura Juraj
3753 Kulhánek Ladislav
3754 Kulhánek Rudolf
3760 Kunc Jan
3761 Kunc Jaromír
3762 Kunc Zdeněk
3764 Kuncová Zinka
3765 Kundera Ludvík
3766 Kundera Ludvík
3768 Kuneš Karel
3771 Kunzová-Chlostíková 

Marie
3773 Kupka Karel
3774 Kupka Štěpán
3777 Kůra Miroslav
3779 Kuranda František
3780 Kurandová Jarmila
3783 Kůrová Jana
3785 Kuršová Jana
3786 Kurz Vilém
3789 Kurzová-Peršlová Jetty
3791 Kutálek Jan
3797 Kutílek Rudolf
3799 Kuttan Karel V.
3801 Kvapil Jaroslav
3802 Kvapil Jaroslav
3805 Kvapilová Valerie
3806 Kvarteto města Prahy
3807 Kvasnica Rudolf
3808 Kvasnicová Ljuba
3814 Kvíčala Čeněk
3815 Kvietik Štefan
3817 Kyral Vilém
3818 Kysela František
3820 Kyzlink Vilém
3821 Kyzlinková Marie

- 1357 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

3826 Labuda Marián
3827 Lábus Jiří
3828 Lacina František
3829 Lacina Miloslav
3830 Lacina Václav
3832 Lackovič Otto
3833 Lacl Vladimír
3834 Lada Josef
3836 Ladecký Jan
3837 Ladová Alena
3840 Lachman Bohdan
3841 Lachmanová-Šedivá 

Eliška
3844 Laiferová Marcela
3845 Laichter Jan
3846 Laichter Prokop
3849 Lak Beda
3854 Lampa Rudolf
3856 Lancaster Burt
3857 Lancová Juliana
3858 Landa Antonín
3859 Landovský Pavel
3860 Landowská Wanda
3863 Landsfeldová Alžběta
3864 Lang František
3865 Langer Adolf (Dolfi)
3866 Langer František
3868 Langer Stanislav
3869 Langerová Števa
3871 Langmiler Josef
3874 Langová Sylva
3876 Lanhaus Rudolf
3879 Lankáš Julius
3880 Lapil Karel
3884 Lasák Oldřich
3885 Lasica Milan
3888 Lašek Hanuš
3892 Lauda Jan
3893 Laudová Marie
3895 Laufberger Vilém
3896 Laufer Josef
3897 Laufer Josef
3898 Lauri-Volpi Giacomo
3899 Laušman Bohumil
3900 Laušmannová Ella
3901 Laušmannová Marie
3903 Lauterbach František
3904 Lauterbachová Hana
3906 Lazarová Katarína
3907 Lazecký František
3908 Láznička Jindřich
3909 Lázničková-Válková 

Jarmila
3911 Lažanský Hynek
3912 Le Person Paul
3913 Leanderová Zarah
3914 Learová Evelyn
3915 Lebeda Antonín
3917 Lebl Julius
 

(výstřižek)

3920 Ledecká Dagmar
3922 Lederer Edvard
3924 Ledererová Míla
3926 Ledvinová Růžena
3928 Leger Karel
3929 Lehár Franz
3930 Lehel György
3932 Lehmannová Lotte
3933 Lehockyová Eva
3935 Lehovcová Marie
3936 Lehovec Jiří
3937 Lechnýřová Iža
3940 Leiss Karel
3941 Leitner Stanislav
3942 Leitnerová Marie
3944 Leiva Marta
3945 Lemariová Marcela
3948 Lenárt Jozef
3949 Lenoch František
3950 Lenská Jarmila
3953 Leonov Alexej Archipovič
3954 Leopold Bohuslav
3955 Lepešinská Olga
3956 Lepešinská Olga 

Vasiljevna
3959 Lér Leopold
3960 Leraus Vladimír
3962 Lerchová-Řeháková Dáša
3963 Lerouxová Germaine
3965 Lesmanová Libuše
3968 Lesný Ivan
3969 Lesný Vincenc
3973 Lešehrad Emanuel
3974 Letenská Anna
3975 Letenský Jiří
3976 Letenský Ludvík
3977 Letfus Oldřich
3978 Letní divadlo na 

Královských Vinohradech
3980 Letnianská Markéta
3982 Lexa František
3985 Lhoták Antonín
3986 Lhoták Kamil
3989 Líbal Jaroslav
3990 Libíček Jan
3991 Libovický Vladimír
3993 Ličman Bohuslav
3994 Lidický Karel
3995 Lídl Václav
4001 Lier Karel
4003 Liesler Josef
4005 Lichard Ivan
4006 Lichner Ján
4008 Lichý Saša
4010 Lilinová Marija Petrovna
4011 Linc Karel
4012 Linc Rudolf
4015 Lindorfová Sofia
4016 Lindsay John Vliet
4019 Linhart Lubomír

(výstřižek)

4020 Linhart Oskar
4022 Linka Miloš
4030 Lipský Lubomír
4033 Lír Jiří
4034 Lisý Pavel
4035 Lišáci
4036 Liška Miloš
4037 Liška Pavel
4040 Litovská Ema
4046 Lobkowiczová Josefina
4050 Löfler Pepi
4051 Lohniský Václav
4052 Lochovská Marie
4053 Lochovský Václav
4055 Lokša Jaroslav
4057 Lollobrigida Gina
4059 Lom Stanislav
4061 Lomský Bohumír
4062 Longenová Xena
4063 Lonská Zuzka
4067 Lorencová Marie
4068 Lorencová Zdenka
4069 Lorenová Sophia
4077 Lošková-Wuršerová 

Marta
4078 Lošťáková Táňa
4081 Loubalová Helena
4085 Loukota Jindřich
4086 Loukotková Vlasta
4088 Loužecká Luisa
4089 Lovrić Božo
4092 Lucký Štěpán
4095 Ludikar Pavel
4097 Ludvík Emil
4098 Ludvík Karel
4100 Luka Milo
4103 Lukášek Alois
4104 Lukášová Manka
4106 Lukavský Jaroslav
4107 Lukavský Radovan
4108 Lukes Jan Ludevít
4109 Lukes Rudolf
4110 Lukeš Oldřich
4112 Lukešová Jaroslava
4113 Luknár Ladislav
4114 Lukošíková Kveta
4118 Lukšík Karel Dominik
4119 Lulu
4124 Lustig Arnošt
4126 Luťanský Ivan
4130 Lympanyová Moura
4131 Lysenková Růžena
4133 Maag Peter
4134 Maazel Lorin
4135 Macák Ladislav
4137 MacDonaldová Jeanette
4138 Maciuchová Hana
4140 Mackerras Charles
4141 Macků Galla
4143 Macků Věra

- 1358 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

4145 Maďarské oblastné 
divadlo

4153 Mahringerová-Mančalová 
Viktorie

4154 Mach Bohumil
4155 Mach Jarka
4156 Mach Josef
4157 Mach Milan
4158 Mach Sláva
4160 Mácha Otmar
4161 Mácha Otto
4163 Macháček František
4164 Macháček Miroslav
4166 Macháčková Eliška
4167 Macháčková Kateřina
4168 Machačová-Dostálová 

Božena
4169 Machar Josef Svatopluk
4170 Macharovský Rudolf
4171 Machata Karol
4173 Machník Bohuš
4174 Machníková Pavla
4177 Machotková Marcela
4179 Machová Anna
4180 Machová Josefa
4183 Máj Karel
4184 Majer Svatopluk
4185 Majer Václav
4187 Majer Vladimír
4188 Majerová Bedřiška (Fery)
4189 Majerová Marie
4191 Májová Jarmila
4192 Májová Magdalena (Lena)
4193 Májová Marta
4194 Májová Stella
4197 Malásek Jiří
4200 Malcev Viktor
4201 Maleček Josef
4202 Maleček Josef Štěpán
4203 Malehová Helena
4204 Malejovský Josef
4207 Malík Jan
4208 Malík Jan
4210 Malina Jaroslav
4211 Malina Jožka
4218 Malínský Jaroslav
4219 Malířová Helena
4220 Malko Nikolaj
4226 Malšovský František
4230 Malý František
4234 Mandaus Luděk
4236 Mandel Jiří
4237 Mandlová Adina
4240 Mann Sláva
4242 Mansfeld Otto
4244 Manšingerová Jarmila
4245 Manšingerová Věra
4246 Manuela
4252 Marat Zdeněk
4253 Maratová Marie

(výstřižek)

4254 Marceau Marcel
4259 Marečková Lída
4260 Marek Adolf
4261 Marek Antonín
4262 Marek František
4263 Marek Jan
4264 Marek Jiří
4265 Marek Josef
4268 Marek Václav
4269 Marek-Heidrich Vladimír
4271 Mareš Jan
4272 Mareš Jaroslav
4274 Marešová Jiřina
4275 Marešová Marie
4276 Marešová Milada
4279 Maria Jaroslav
4281 Mariano Luis
4284 Mario Karel
4286 Marischka Hubert
4289 Marková Heda
4290 Marková Jiřina
4291 Marková Milada
4295 Marková-Nekolová Magda
4299 Maroldová Gabriela
4300 Márová Libuše
4302 Maršálek Josef
4303 Maršálková Pavla
4306 Maršík Bohuslav
4308 Maršík Otakar
4312 Martin Jan Otakar
4314 Martínek Vojtěch
4316 Martínková Marie
4319 Martinon Jean
4320 Martinová Eva
4321 Martinů Bohuslav
4324 Marvan Jaroslav
4328 Mařánek Jiří
4329 Mařík Rudolf
4330 Mařincová Ada
4331 Masák Josef Otakar
4333 Masaroff Todor
4334 Masaryk Jan
4335 Masaryk Tomáš Garrigue
4336 Masaryková Alice
4337 Mascagni Pietro
4340 Máslo Jindřich
4341 Mason James
4343 Masopust Miroslav
4348 Mašek Václav
4349 Mašínová Leontýna
4351 Maška Jan
4352 Mašková Hana
4353 Mašková-Kublová Lída
4354 Mašlonka Štefan
4355 Matačic Lovro
4357 Matásek Jan
4360 Matějček Antonín
4361 Matějček Antonín
4363 Matějčková-Myšková 

Kamila

(výstřižek)

4369 Matějovská Ludmila
4370 Matějovská Vlasta
4371 Matějovský František
4376 Mathesius Bohumil
4378 Mathiasko Karel
4379 Mathieu Mireille
4380 Matička Josef
4383 Matouš Zdeněk
4384 Matoušková Anna
4385 Matoušková Ema
4386 Matoušková Eva
4388 Mattingly Thomas 

Kenneth
4392 Matulová Vlasta
4393 Maturová Růžena
4394 Matuška Janko
4395 Matuška Waldemar
4399 Matyáš Bohuslav
4400 Matyáš Svatopluk
4401 Matys Jiří
4402 Matys Vojta
4403 Matysová Milada
4405 Maurer Viktor
4407 Maxián František
4409 Mayer Jaromír
4413 Mayerová Carmen
4414 Mayerová Milča (Milada)
4415 Mazač Antonín
4416 Mazač Karel
4418 Mazalová Růžena
4420 Máziková Eva
4423 McAlpine William
4424 McDivitt James A.
4428 Medek Rudolf
4429 Medřická Dana
4431 Medvecká Taťjana
4432 Mehta Zubin
4436 Meisner Antonín
4439 Mejvald Václav
4441 Meličková Hana
4443 Melicharová Hermína
4445 Melíšek Čeněk
4447 Melíšková Anna
4448 Mellanová Míla
4450 Melnikov Nikolaj
4451 Melniková-Papoušková 

Naděžda
4454 Menottiová Tatiana
4455 Menšík Richard
4456 Menšík Vladimír
4457 Menšíková-Hermanová 

Emilie
4463 Merhaut Vladimír
4464 Merhautová Adolfina
4465 Merhout Cyril
4466 Meriová-Marková Jožka
4468 Mérodeová Cléo de
4470 Merten Vojta
4471 Merunková Růžena
4474 Messani Milan

- 1359 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

4476 Mestek Jan
4496 Mezerová Julie
4500 Micková-Hložková Karla
4502 Michajlova Raina
4503 Michal Rastislav
4508 Michl František
4509 Michnikowski Wieslaw
4510 Míka Zdeněk
4512 Mikoláš Jaroslav Ludvík
4513 Mikota Jiří
4515 Míková Alena
4516 Mikš-Chanovský Jan
4519 Mikula Zdenko
4520 Mikulín Jaroslav
4525 Milec Boris
4526 Milén Eduard
4527 Milinovský Karel
4530 Millie
4532 Mináč Vladimír
4533 Minařík Jan B.
4534 Minaříková Anda
4536 Minářová-Slancová 

Františka
4539 Minský Adolf
4540 Miran Erik
4541 Miranová Marie
4542 Mirov Pavel
4543 Mírovský Václav
4544 Mirský Arnošt
4545 Miřiovská Ema
4546 Mistinguett
4547 Mistrík Ivan
4549 Miška František
4550 Míšková-Raisová Marie
4552 Mittenhubrová-Bělská 

Anuše
4553 Mitýsková Milada
4554 Mixa Josef
4555 Mixová Ivana
4557 Mládek Ivan
4560 Mlčkovská Lída
4564 Mlejnek Jindra
4565 Mlejnek Vilém Prokop
4566 Mlejnková Vlasta
4568 Mlynářová Vlasta
4570 Modenos John
4573 Modestinová Milada
4576 Mohelská Kateřina (Řina)
4581 Mokošín Miroslav
4582 Mokrý František Viktor
4584 Molavcová Jitka
4585 Molčík Antonín
4586 Molendová-

Rosenkranzová Kamila
4588 Molín Josef
4589 Molinari Bernardino
4590 Molinari-Pradelli 

Francesco
4592 Mölzer Eustach
4594 Monaco Mario del

(výstřižek)

4595 Monczáková Helena
4599 Montgomery sir Bernard 

Law
4600 Moor Karel
4601 Moor Karel
4602 Moorová Grace
4603 Moorová Karla
4604 Moorová Terezie
4605 Mora Vera
4606 Moralesová Nati
4607 Moravcová Pavlína
4608 Moravec Alois
4611 Moravec Ivan
4612 Moravec Karel
4613 Moravec Miroslav
4615 Morávek Jan
4617 Morávek Robert
4618 Morávková Consuela
4620 Morávková Irena
4626 Morelliová Monique
4629 Moretti Marcello
4630 Morfová Christina
4633 Möstl Štěpán
4635 Möstlová Helena
4637 Mošna Jindřich
4638 Mottl Jaroslav
4639 Mottlová Marie
4641 Motyčka Ota
4642 Moučka Jaroslav
4643 Moučková Kamila
4644 Moudrá Pavla
4647 Moyzes Alexander
4652 Mráz Josef
4653 Mráz Ladislav
4654 Mrázek Fanda
4655 Mrázek František
4656 Mrázek Jiří
4658 Mrázek-Hořický Joža
4661 Mrkvička Ladislav
4662 Mrkvička Otakar
4666 Mrštíková Božena
4668 Muff Tino
4670 Muhrová Anna
4671 Mucha Alfons
4672 Mucha Jiří
4673 Mukařovský Jan
4675 Müldner Josef
4677 Müller Josef
4678 Müller Karel
4679 Müller Vladimír
4680 Müller Vladislav (Vlado)
4682 Müllerová Maria
4684 Müllnerová Bohumila
4685 Multrus Josef
4686 Munclinger Milan
4687 Munclingr Josef František
4688 Munch Charles
4692 Munzar Luděk
4696 Musil Alois
4697 Musil Leopold

(výstřižek)

4698 Musil Miloslav
4699 Musil Mirko
4700 Musil Oldřich
4701 Musilová Milada
4703 Mušek Antonín
4707 Mušek Josef
4714 Mušková Růžena
4718 Muti Riccardo
4720 Muzika bez kapelníka
4721 Muž Stanislav
4722 Mužík Josef
4726 Mynář Bohumil
4728 Myron Jiří
4729 Myslbek Josef
4730 Myslíková Míla 

(Bohumila)
4731 Mysliveček Zdeněk
4732 Myšáková Lída
4733 Myšková Saša 

(Alexandra)
4737 Nademlejnská Marie
4738 Nademlejnský Antonín 

Maria
4740 Nádhera Oldřich
4741 Nádherová Milada
4745 Nakazawová Katšura
4747 Napravilová Žofie
4748 Nápravníková-Pekárková 

Milada
4750 Narenta Jindřich
4753 Národní divadlo v Praze
4754 Nárožný Petr
4756 Naske František Xaver
4757 Naske Jan
4758 Nasková Růžena
4762 Naval Fran
4763 Navarra André
4764 Návrat František
4765 Navrátil Bořivoj
4766 Navrátil Ladislav
4768 Nazarovová Margarita
4775 Nebuška Otakar
4776 Neckář Václav
4777 Nečas Jaromír
4779 Nedbal Karel
4780 Nedbal Miloš
4781 Nedbal Oskar
4785 Neděla Milan
4786 Nedeová-Wuršerová 

Milada
4787 Nedošínská Antonie
4788 Neff Vladimír
4791 Néhrú Džaváharlál Pandit
4792 Nechleba Vratislav
4793 Nechyba Vladimír
4795 Nejedlá-Hartová Ada
4797 Nejedlý Otakar
4798 Nejedlý Viktor
4799 Nejedlý Zdeněk
4800 Nejtková Bety

- 1360 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

4801 Nekarová Ada
4803 Nekolný František
4804 Nekolný Jarka
4805 Nekuda Luděk
4811 Němec Bohumil
4812 Němec František
4814 Němec Hynek
4815 Němec Karel
4817 Němeček Jiří
4818 Němeček Jiří
4821 Němečková Kornelie
4822 Němejc Augustin
4823 Némethová Mária
4824 Němirovič-Dančenko 

Vladimír Ivanovič
4825 Nenni Pietro
4826 Nepela Ondrej
4827 Nepil František
4829 Nerina Naďa
4830 Neshyba Ladislav
4832 Nessyová Julie
4834 Nesvadba Miloš
4836 Neubauer Vilém
4837 Neuman Alois
4839 Neumann František
4840 Neumann Stanislav
4842 Neumann Václav
4843 Neumann Věroslav
4844 Neumannová Božena
4845 Neumannová Kamila
4846 Neumannová Soňa
4847 Neužil František
4850 Nezbední bakaláři
4851 Nezval Gustav
4852 Nezval Vítězslav
4853 Nežádalová Marie
4858 Niederle Ivo
4860 Nielsenová Asta
4861 Nieve Bola de
4862 Nikodém Alfréd
4863 Nikodém Bedřich
4865 Nikolajev Andrijan 

Grigorjevič
4866 Nikolajevová Valentina 

Vladimirovna
4867 Nikolská Jelizaveta
4868 Nilssonová Birgit
4869 Nimsgern Siegmund
4871 Nina Ninon
4875 Nížkovský Rudolf
4876 Noemi-Koppová Ella
4877 Noha Jan
4878 Nohava Jan
4879 Nohejl Miloslav
4881 Nohýnek Miroslav
4882 Nohýnková Marcela
4883 Noll Karel
4886 Nopp Viktor
4887 Nor A. C.
4888 Nordenová Ada

(výstřižek)

4889 Norman Václav
4890 Normanová Jessye
4892 Norrová Marie
4893 Nosek Gustav
4894 Nosek Václav
4896 Nouzovský Václav
4903 Nováček Sláva Eman
4904 Nováčková Helena
4906 Nováčková Zuzana
4908 Novák Archibald Václav
4910 Novák František
4916 Novák Josef Ladislav
4917 Novák Karel
4918 Novák Ladislav
4919 Novák Ladislav
4920 Novák Ladislav (Láďa)
4921 Novák Miloš
4922 Novák Otakar
4923 Novák Pavel
4924 Novák Petr
4925 Novák Richard
4926 Novák Rudolf
4927 Novák Václav
4928 Novák Vítězslav
4929 Novák Vojta
4930 Nováková Helga
4934 Nováková Marie
4936 Nováková Milena
4937 Nováková Růžena
4938 Nováková Tereza
4940 Noval Vilém
4941 Novarro Ramon
4942 Nové české divadlo
4943 Nové divadlo v Růžové 

ulici
4944 Novoměstské divadlo
4945 Novotná Anděla
4946 Novotná Jarmila
4947 Novotný Antonín
4949 Novotný Antonín
4950 Novotný Antonín
4951 Novotný Břetislav
4955 Novotný Jiří
4956 Novotný Jiří
4959 Novotný Miloslav
4961 Nový Karel
4962 Nový Miloš
4963 Nový Oldřich
4965 Nowak Vilém
4973 Obenberger Jan
4974 Obenberger Jaroslav
4975 Obermaierová Jaroslava
4980 Obrazcov Segej 

Vladimirovič
4981 Obrazcovová Jelena 

Vasiljevna
4982 Obrová Božena
4984 Obrovský Jakub
4986 Očadlík Mirko
4987 Očásek Viktor

(výstřižek)

4989 Očenáš Andrej
4992 Odcházel Josef
4995 Odstrčilová Liběna
4996 Odvárko Stanislav
4999 Ogdon John
5000 Ogoun Luboš
5002 Ohlsson Garrick
5003 Ohman Carl Martin
5006 Oistrach David Fjodorovič
5007 Oistrach Igor
5013 Olbracht Ivan
5018 Oliva Petr
5019 Oliva Viktor
5020 Olivier sir Laurence
5023 Olmerová Eva
5025 Olšovská Božena
5027 Olšovský Emil
5028 Olšovský Kamil
5029 Olšovský Zbyšek
5032 Ondrůšek František
5035 Ondříček Emanuel
5036 Ondříček František
5038 Opatrný Karel
5043 Oplustil Gustav
5044 Opočenský Gustav
5045 Opočenský Gustav R.
5046 Opolský Jan
5048 Opravilová Růžena
5050 Orbison Roy
5053 Orlický Jaroslav
5058 Ornest Ota
5059 Orozco Rafael
5063 Ortová de Pauli 

Leopoldina
5069 Ostrčil Otakar
5072 Ostrý Viktor
5073 Otáhalová Lída
5074 Otava Jan
5075 Otava Zdeněk
5076 Otčenášek Jan
5077 Oterová Carolina
5079 Otto Jan
5082 Ouředník Jan Mario
5083 Ovčačíková Marie
5087 Pacák Stanislav
5089 Pácal František
5092 Pacl Jan
5093 Pačová Míla
5095 Paderlík Arnošt
5098 Pahlaví Ašraf
5099 Pachman Luděk
5101 Pakosta Jan
5103 Palec Ivan
5104 Páleníček Josef
5105 Palivcová Jarmila
5110 Pallyová Zenaida
5113 Palouček Alois
5115 Palouš Karel
5117 Paltrinieriová Giulietta
5118 Palucca Gret

- 1361 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

5119 Palyzová Eva
5120 Panajotová Ljuba
5122 Pandit Vijaya Lakshmi
5123 Pandula Dušan
5124 Panenka Jan
5125 Pangrác Miroslav
5127 Pántik Július
5130 Panuška Jaroslav
5131 Panýrek Duchoslav
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5134 Papež Déda
5135 Papež Jiří
5136 Papica Josef
5137 Papp Gustáv
5138 Paprocki Bogdan
5141 Pardubská Marie
5144 Pargeterová Edith
5152 Paršová-Žikešová Olga
5154 Partyk Jaroslav
5158 Pařízek Ladislav Mikeš
5160 Pascal Jean Claude
5161 Pasero Tancredi
5162 Pastorek Bohuš
5163 Pašek Mirko
5167 Patočka Josef
5171 Pattiera Tino
5172 Paučková Věra
5174 Pauer Jiří
5176 Paul František
5177 Paul Ladislav
5179 Paulová Milada
5182 Paumgartner Bernhard
5184 Pavel Josef
5186 Pavelek Lubomír
5188 Pavlíček František
5189 Pavlík Karel
5190 Pavlíková Libuše
5191 Pavlíková Marie
5192 Pavlišta Jindřich
5194 Pavlová-Hoblová Ivana
5195 Pavlovec Jan
5198 Pavlovský Oldřich
5201 Pazderka Jaroslav
5204 Pazourek Vladimír
5205 Peca Josef
5208 Pecka Dominik
5215 Pečke Karel
5216 Pedrotti Antonio
5218 Pehlík Jan
5219 Pehr Josef
5220 Pech Karel
5221 Pech Ladislav
5222 Pecháček Cyril
5224 Pecháčková Františka
5225 Pechlátová Josefa
5228 Pechová Ema
5229 Pechová Jarmila
5230 Pek Albert
5232 Pekárková Arna

(výstřižek)

5233 Pekař Josef
5234 Pekelský Jaroslav
5236 Pelc Antonín
5238 Pelikán Jiří
5240 Pelikán Miroslav
5241 Pelikánová Ludmila
5242 Pellar Rudolf
5244 Pelnář Josef
5245 Pelz Antonín
5246 Penc František
5250 Pernica Bohuslav
5253 Peršl Josef
5254 Pešek Ladislav
5255 Pešek Rudolf
5256 Pešek-Káďa Karel
5257 Pešíková Miroslava
5258 Peška Josef
5260 Pešková Jana
5261 Pešková Libuše
5262 Peštová Rita
5263 Petáková Věra
5264 Petanová Božena
5265 Peterka Alois
5266 Peters Otto
5270 Petr Alois
5274 Petrová Štěpánka (Štefa)
5275 Petrová Valja
5277 Petrovická Jiřina
5279 Petrovičová Vlasta
5281 Petrů Jana
5282 Petrželka Vilém
5284 Petřík Bedřich
5285 Petřík Jan
5286 Petřík Jaromír
5287 Petřík Váša
5288 Petříková Milada
5289 Petříková Vlasta
5294 Petzová Ella
5300 Pěvecké sdružení 

pražských učitelek
5301 Pěvecké sdružení 

pražských učitelů
5305 Pfeiffer Karel
5308 Philipe Gérard
5311 Picasso Pablo
5312 Piccard Auguste
5313 Piccaver Alfred
5315 Pick Jiří
5316 Pick Jiří Robert
5317 Picka Pravoslav
5322 Pietor Ivan
5325 Pícha František
5327 Pichertová Vilemína
5328 Pichl Jiří
5329 Píchová Ludmila
5331 Pilarová Eva
5332 Pilař Jan
5333 Pilař Radomil (Radek)
5334 Pilařová-Kverková Libuše
5335 Pilát Albert

(výstřižek)

5337 Pilná Marie
5341 Pinkas Jiří
5345 Pírková Anči
5346 Pírková Hana
5349 Pirník Karel
5350 Pirnikov Vladimír
5351 Pirníková Nina
5352 Piskáček Rudolf
5353 Piskáček Václav Karel
5354 Piskáčková Magda 

(Lenka)
5355 Pistorius Luboš
5356 Píšek František
5357 Pištěk Theodor
5358 Pištěk Theodor st.
5363 Pitrmann Alois
5366 Pivec Jan
5367 Pivoňka Alois
5368 Pivoňková Věra
5369 Pixa Jan
5370 Pixová Marie
5372 Plachá Jitka
5373 Plachá Lída
5374 Plachta Jindřich
5375 Plachý Jiří
5376 Plachý Jiří
5377 Plachý-Tůma Vojta
5378 Plamínková Františka
5380 Plánička František
5382 Plaške Bedřich
5384 Plavec Josef
5385 Plávka Andrej
5387 Plecháčková-Rennetová 

Františka
5388 Pleskot Jiří
5390 Pleva Josef Věromír
5392 Pleyová Eliška
5393 Plicka Karel
5394 Plicka Marcel J.
5396 Plisecká Maja Michajlovna
5397 Plíva Jan
5398 Plocek Alexandr
5399 Plocek Vilém
5401 Plojhar Josef
5404 Plzák Miroslav
5408 Podéšť Ludvík
5409 Podešva František
5410 Podešva Jaromír
5411 Podešvová Marie
5414 Podhorský Aleš
5418 Podlipná Zdeňka
5419 Podlipný Zdeněk
5421 Podrabská Vlasta
5422 Podrabský Václav
5423 Podskalský Zdeněk
5425 Podzimek-Mušek 

Stanislav
5427 Podzimková-Mušková 

Ludmila
5428 Pohan Jan

- 1362 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

5429 Pohan Václav
5432 Pohorská Růžena
5433 Pohribná-Zalabáková 

Marie
5435 Poche Emanuel
5436 Pochová Růžena
5437 Poitier Sidney
5438 Pojar Břetislav
5439 Pokorná Jaroslava
5440 Pokorná Jindra
5442 Pokorná Mirka
5443 Pokorná Otilie
5445 Pokorná-Dlouhá Julka
5448 Pokorný František
5450 Pokorný Karel
5451 Pokorný Milan
5456 Poláček Václav
5458 Poláčková Zdenka
5459 Polách Bohumír
5463 Polák Robert
5466 Poláková Eva
5468 Polan Bohumil
5469 Polanová Zora
5473 Polívka Vladimír
5475 Pollertová Stanislava
5479 Ponc Miroslav
5480 Poncar Josef
5481 Poničanová Beta 

(Alžbeta)
5482 Popelíková Nina
5485 Popelková Mimi
5486 Popov Michail
5487 Popovič Pavel Romanovič
5489 Popper Jiří
5490 Poprovský Artur
5492 Porš Gustav
5493 Port Bohuš
5494 Port Jan
5496 Porter Eric
5498 Portman Josef
5499 Portová Anna
5501 Posner František
5502 Pospíšil Jan
5503 Pospíšil Jan Hostivít
5504 Pospíšil Jára
5505 Pospíšil Jindřich
5506 Pospíšil Jožka
5507 Pospíšil Václav
5510 Pospíšilová Alena
5511 Pospíšilová Libuše
5512 Pospíšilová Marie
5514 Postl Maxmilian
5517 Postránecký Václav
5518 Poš Jaroslav
5519 Pošta František
5523 Potměšil Ladislav
5527 Poupě František
5528 Poupětová Libuše
5532 Power Tyrone
5533 Poznerová Eliška

(výstřižek)

5536 Prachař Ilja
5539 Praveček Jindřich
5540 Pražák Albert
5542 Pražák Přemysl
5544 Pražská-Rydlová Helena
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5549 Pražský Eduard
5550 Pražský Karel
5551 Pražský Přemysl
5553 Pražský Vilém (Vily)
5554 Pražský Zdeněk
5555 Preclík Vladimír
5556 Prechovská Mária
5558 Preininger Miloš
5561 Preiss Viktor
5562 Preisslerová Růžena
5563 Preissová Gabriela
5564 Preissová Jana
5566 Prejza Josef
5568 Presley Elvis
5569 Pretre Georges
5571 Prchal Bolek
5572 Prchalová Anna (Inka)
5573 Prchlíková Eva
5574 Pribytkov Leonid
5577 Priestley John Boynton
5579 Princ Rudolf
5580 Princová Zuzana
5585 Procházka František
5586 Procházka František 

Serafínský
5587 Procházka Jan
5595 Procházka Rudolf 

František
5597 Procházka Standa
5598 Procházka Zdeněk
5599 Procházková Alena
5600 Procházková Erna
5601 Procházková Jaroslava
5603 Procházková Linka
5604 Procházková Marianna
5605 Procházková Marie
5606 Procházková Marie
5607 Procházková Zdenka
5608 Procházková-Drobná 

Milada
5609 Prokel Jiří
5611 Prokeš Ladislav
5612 Prokop Ilja
5615 Prokopová Eva
5616 Prokopová Ludmila
5617 Prokoš Bedřich
5620 Prosecký František
5623 Prošingerová Terézia
5624 Provazník Anatol
5626 Provazníková Louisa
5627 Provazníková Marie
5630 Průcha Jaroslav
5632 Průchová Vlasta
5633 Průchová-Rohanová Irma

(výstřižek)

5635 Prunerová Michaela
5637 Průša Karel
5638 Průšek Jaroslav
5640 Průšová Dagmar
5641 Prylová Libuše
5642 Přecechtěl Antonín
5643 Přenosilová Yvonne
5645 Přerovský Alois
5646 Přerovský Jan
5647 Přeučil Jan
5650 Příbramská Marie
5653 Přibyl Jaroslav
5655 Přibyl Vilém
5658 Příhoda Josef Ferdinand
5659 Příhoda Váša
5665 Příleská-Blažková Marie
5667 Psota Ivo Váňa
5668 Pšeničná Zlata
5670 Ptáčník Dalibor
5671 Ptáčník Jiří
5672 Ptáčník Karel
5673 Pták Bohumil
5674 Ptáková Marie
5676 Pugačovová Alla 

Borisovna
5677 Pucholt Vladimír
5678 Pujman Ferdinand
5682 Pulkrábková Anna
5683 Půlpánová Božena
5687 Purkrábek Jan
5689 Purkyně Cyril
5690 Purkyňová-Pokorná 

Růžena
5697 Rabas Emanuel
5699 Rabas Václav
5700 Rabas Václav
5701 Rabasová Milada
5702 Rabin Michael
5703 Racek Ilja
5706 Rada Eduard
5711 Rádhakrišnan Sarvapalli
5712 Radimecký Jaroslav
5717 Rachlík František
5718 Raichl Miroslav
5719 Rainier III.
5721 Rais Karel Václav
5722 Raisler Miloš
5723 Rajč Ivo
5726 Rajkin Arkadij Isaakovič
5728 Rajniak Ivan
5729 Rajský František
5730 Rajský Jiří
5732 Rajter Ľudovít
5736 Rambousek Jan
5737 Rampal Jean-Pierre
5739 Rapaičová Ida
5740 Rapp František
5743 Rasputinová-Solověvová 

Marie
5745 Rašilov Saša

- 1363 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

5747 Raška Jiří
5748 Rathouská Marie
5750 Rauch František
5751 Raus Martin
5753 Raušer Jaroslav
5754 Raymond Antonín
5756 Rázl Stanislav
5757 Rázlová Regina
5758 Razov Saša
5759 Ráž Vladimír
5760 Reachová Hermína
5763 Reed Dean
5765 Regal Stanislav
5769 Reinberger Jiří
5770 Reiner Karel
5774 Reisner Bohumil
5779 Rektorys Artuš
5781 Relský Bohumil
5782 Remar Stanislav
5783 Remek Vladimír
5784 Remislavský Remislav
5785 Remunda Stanislav
5786 Remy František
5788 Renaudová Suzanne
5789 Renčín Vladimír
5790 Rendl Bohuš
5795 Renoirová Marguerita
5797 Renzová Therese
5802 Rey Jan
5804 Reymonová Míla
5805 Reynek Bohuslav
5807 Režný Karel
5808 Rhodesová Jane
5809 Riavec Josip
5810 Ricci Ruggiero
5812 Riegel Jaroslav
5815 Richard Cliff
5817 Richter Karel
5819 Richter Svjatoslav 

Teofilovič
5821 Richtrová Anna
5825 Rímský Pavel
5827 Rintová Marie
5828 Ripka Hubert
5832 Rivera Gianni
5833 Robin Pavel
5836 Ročáková Lilka
5839 Roden Josef
5840 Roden Karel
5841 Roden Karel
5842 Rodenová Anděla
5844 Rodin Auguste
5845 Rodowiczová Maryla
5846 Roesler František
5847 Rogersová Ginger
5848 Rogoz Zvonimir
5849 Rogozová Libuše
5850 Rohan Jaroslav
5851 Rohan Jindřich
5855 Rohanová Lia

(výstřižek)

5857 Rokl Rudolf
5860 Roland František
5861 Roman Pavel
5862 Romančík Elo (Emanuel)
5863 Romanov Joža
5864 Romanová Eva
5865 Romanová Jana
5871 Ronský Rurik
5872 Roob Gustav
5873 Rooney Mickey
5874 Rooseveltová Anna 

Eleanor
5875 Ropek Jiří
5881 Rosenbergová Slávka
5883 Rosenkrancová Bohumila
5886 Rosíková Dagmar
5894 Rostropovič Mstislav
5895 Rosůlek Jan Václav
5896 Rosůlková Marie
5897 Rosvaenge Helge
5902 Roth Jan
5905 Rottrová Marie
5906 Roubal Viktor
5908 Roubínek Otakar
5910 Rovenská Hana
5911 Rovenská Marie
5912 Rovenský Emanuel
5913 Rovenský Josef
5914 Rovenský Václav
5915 Rowicki Witold
5917 Rozkošný Josef Richard
5918 Rozmara Slavoj
5922 Rozsypalová Zora
5923 Rozumová-Chalabalová 

Běla
5925 Rožánek Jan
5926 Rubanovičová Luka
5929 Rubeš Pavel
5930 Rubík Otto
5932 Rubín Ivo
5934 Rücková Krista
5936 Ruděnko Roman 

Andrejevič
5937 Rudle Antonín
5940 Rühmann Heinz
5941 Rujan Bořek
5943 Runciman Walter lord
5949 Ruth-Markov Zdeněk
5950 Rutte Miroslav
5951 Ruttkaiová Eva
5952 Ruždjak Vladimír
5953 Růžek Martin
5958 Růžička Vlastimil
5959 Růžičková Alena
5960 Růžičková Helena
5965 Růžičková Zuzana
5966 Růžičková-Strozziová 

Marie
5967 Ryba Bohumil
5968 Rybář Petr

(výstřižek)

5969 Rybářová Jana
5971 Rýdl Antonín
5972 Rýdlová Marie
5973 Rydlová Zdenka
5976 Rychlík Jan
5977 Rypka Jan
5979 Rysaneková Leonie
5980 Rysková Marie
5981 Rysová Eva
5982 Ryssl Franta
5984 Ryšavá Marie
5987 Řada Pravoslav
5988 Řanda Čestmír
5989 Řehák František
5992 Řehoř Josef
5993 Řehoř Zdeněk
5995 Řepa Vladimír
5998 Řepková Věra
5999 Řezáč Ivan
6001 Řezáčová Ema
6002 Řezníček Karel
6005 Řezníčková Marie
6006 Řídelová Libuše
6007 Řídký Jaroslav
6008 Říha Bohumil
6009 Říha Jan
6012 Říhovský Vojtěch
6018 Sadílek Jaroslav
6020 Sádlo Karel Pravoslav
6021 Sádlo Miloš
6025 Salač Vladimír
6026 Salačová Jiřina
6027 Salichová Helena
6030 Salzer František
6031 Samec Karel
6032 Samek František
6036 Samek Miroslav
6038 Samková Lidka
6045 Sandhaus Milan
6048 Sarapo Theo
6049 Sari Ada
6050 Sarobe Celestin
6051 Sarvaš Juraj
6052 Satinský Július
6053 Satoranský Jaroslav
6054 Saudek Erik Adolf
6056 Sauer Franta
6057 Sawallisch Wolfgang
6062 Scofield Paul
6063 Scott David Randolph
6065 Scottová Barbara Ann
6069 Secová Maria
6070 Sedláček Alois
6071 Sedláček August
6073 Sedláček Jan Evangelista
6074 Sedláček Jaroslav
6075 Sedláček Jiří
6076 Sedláček Květoslav 

František
6077 Sedláček Ladislav

- 1364 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

6078 Sedláček Pavel
6079 Sedláček Stanislav
6081 Sedláček Vojtěch
6082 Sedláčková Anna
6083 Sedláčková Dagmar
6084 Sedláčková Emilie
6085 Sedláčková Jiřina
6086 Sedláčková Marcela
6088 Sedláčková-Grossová 

Marie
6089 Sedlák Vladimír
6090 Sedliský Jan
6092 Sedloň Otakar
6093 Sedmidubský Miloš
6095 Seehák Jan
6096 Segalová Roni
6097 Seghersová Anna
6098 Sehnalová Alba
6099 Seidel Jan
6100 Seidl Jaromír
6101 Seidlová Jiřina
6103 Seifert Jakub
6104 Seifert Jaroslav
6105 Seimlová Stanislava
6107 Sejk Soběslav
6108 Sekanina František
6109 Sekera Josef
6119 Sellingová Sally
6120 Semecký Josef
6121 Semerák Bohumil
6123 Semeráková Marie
6125 Seník Jaroslav
6129 Serranová Rosita
6131 Sestry Allanovy
6132 Sestry Skovajsovy
6133 Setleři
6136 Severin Viktor
6140 Seydl Zdenek
6142 Seyfert Ladislav
6143 Seyfertová Antonie
6144 Seyfertová Gabriela
6145 Sezima Karel
6152 Schäfer Otomar
6155 Schallerová Jaroslava
6157 Schánilec Jan
6161 Scheiner Josef
6162 Scheinpflug Karel
6163 Scheinpflugová Olga
6166 Schelinger Jiří
6167 Scherchen Hermann
6168 Schiavi Felice
6171 Schiffer William
6172 Schiller Jiří
6177 Schlemmová Anny
6180 Schmeling Max
6181 Schmidová-Dubská 

Marianna
6183 Schmidt Jindřich
6184 Schmidtová Gita
6186 Schmoranz Gustav

(výstřižek)

6189 Schneider Jan
6190 Schneider Josef
6193 Schneiderová Magda
6194 Schneiderová Romy
6195 Schneiderová Zdena
6197 Schöbel Frank
6200 Schöffer Juraj Viliam
6203 Schöttová Else
6212 Schuhová Františka
6215 Schulzová Růžena
6218 Schütz Emil
6219 Schütz Theodor
6221 Schwarz Josef Václav
6222 Schwarz Zdeněk
6224 Schwarzkopfová Elisabeth
6225 Schwarzová Růžena
6226 Schwarz-Vlasák Josef
6227 Schweickart Russel L.
6232 Siebertová Marie
6233 Sieger Ruda
6234 Siegl Ada (Vladimír)
6235 Siepi Cesare
6238 Silja Anja
6239 Sill J. H.
6240 Sillitoe Alan
6241 Sillová Běla
6242 Silvestri Constantin
6245 Simionatová Giulietta
6247 Simon Emil
6248 Simonov Jurij
6249 Simonov Konstantin 

Michajlovič
6251 Simonová Yvetta
6253 Sinatra Frank
6254 Singer George
6256 Sittová Marie
6259 Skácel Jaroslav
6260 Skácelík František
6263 Skála Jaroslav
6264 Skála Jaroslav
6265 Skála Vít
6267 Skálová Ema
6268 Skálová Giza
6270 Skálová Olga
6271 Skalská Věra
6272 Skalský Gustav
6274 Skarke Petr
6276 Skládal Svatopluk
6277 Sklenář Adolf
6279 Sklenářová-Malá Otýlie
6280 Sklenčka Ota
6281 Skleničková Ludmila
6282 Skoch Vilém
6283 Skopal Svatopluk
6285 Skopeček Jan
6286 Skorkovská Jaroslava
6287 Skořepová Luba (Ljuba)
6289 Skovay Karol
6290 Skramlík Jan
6291 Skrbek Jaroslav

(výstřižek)

6292 Skrbková Lola (Aloisie)
6298 Skuhrovec (Skuhrovský) 

Tomáš
6299 Skupa Josef
6301 Skupová Jiřina
6302 Skyba Zikmund
6303 Sládek Jan
6304 Sládek Milan
6305 Sladká-Dolci Zorka
6306 Sládková Anna
6307 Sláma Antonín
6310 Slaná Lída
6311 Slancová Eliška
6312 Slančíková-Timrava 

Božena
6313 Slánská Ludmila
6314 Slánská Marie
6315 Slánský Bohuslav
6316 Slavický Klement
6317 Slavíček Jan
6321 Slavíková Anna
6323 Slavíková Inka
6327 Slavinská Růžena
6328 Slavinská Slávka
6329 Slavínský Vladimír
6330 Slayton Donald Kent
6331 Slezak Leo
6335 Sloup Václav
6337 Slováček Felix
6338 Slováček Jaroslav
6339 Slovák Ladislav
6341 Slukov Jakub Vojta
6342 Slunéčková Karolína
6344 Smatek Miloš
6345 Smažík František
6346 Smažík Karel
6347 Smejkalová Jarmila
6348 Smetáček Václav
6350 Smetana František
6352 Smetana Jan
6354 Smetana Zdeněk
6356 Smetanová Božena
6357 Smetanová Jindřiška
6358 Smetanová Marie
6360 Smetanovo kvarteto
6361 Smetanovo trio
6362 Smíchovský Vladimír K.
6364 Smítková Jana
6365 Smola Benjamin
6368 Smolík Antonín
6369 Smolík František
6370 Smolík Jan
6371 Smolíková Milada
6372 Smolíková-Rajská Božena
6373 Smotlacha František
6374 Smrčková Ludvika
6375 Smrek Ján
6376 Smrkovský Josef
6377 Smrž Karel
6380 Smutný Jaromír

- 1365 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

6381 Smutný Jiří
6382 Smutný Oldřich
6383 Snítil Václav
6384 Snížek Jan
6386 Snížková Jitka
6387 Snopek Antonín
6388 Snopková Božena
6391 Soběský Bohumil
6394 Sobota Luděk
6397 Sobotková Anděla
6399 Sobotová Libuše
6402 Sodoma Viktor
6410 Sokolovský Evžen
6411 Sokol-Tůma František
6415 Solmar Alexandr
6417 Solovič Ján
6418 Solski Ludwik
6421 Somr Josef
6423 Sopr Alois
6427 Sorina Dan
6429 Souček Jaroslav
6432 Souček Ludvík
6434 Součková Jitka
6435 Součková Stanislava
6436 Soukup Antonín
6437 Soukup František
6438 Soukupová Věra
6439 Soumar Jan
6441 Soušek Zdeněk
6443 Sovák Jiří
6444 Spáčil Augustin
6445 Spáčil Jan
6446 Spáčil Jindřich
6447 Spáčil Leo
6449 Spal Jaromír
6451 Spálený Pavel
6452 Spálený Petr
6453 Spazierová-Hezká Míla
6456 Spilka František
6458 Spisar Oldřich
6466 Spurný Václav
6468 Srba Antonín
6469 Srba Josef
6470 Srbek Karel
6471 Srbová Jožka
6473 Srch Josef
6475 Srnec Jiří
6476 Srnka Jiří
6477 Srnová Adéla
6481 Stahl Jockel
6483 Stach Vladimír
6488 Stallich Norbert
6493 Stanislav Josef
6494 Stanislav Karel
6495 Stanislavskij Konstantin 

Sergejevič
6496 Staňková Hana
6497 Staňková-Holubová 

Alexandra
6502 Starker János

(výstřižek)

6505 Starý Emilian
6506 Stašek Antal
6507 Staškevičiute Alexandra
6508 Stašová Simona
6511 Státní divadlo v Karlíně
6513 Stavovské divadlo
6515 Stefano Giuseppe di
6517 Stehlík Antonín František
6519 Stehlík J. A. (Josef 

Antonín)
6521 Stehlík Josef
6522 Stehlík Ladislav
6523 Stehlík Miloslav
6524 Stehlík-Čenkov Emanuel
6526 Stehlíková Kateřina Luisa
6529 Steimar Jiří
6530 Steimarová Anna
6532 Steimarová Jiřina
6535 Steinerová Marie
6536 Steinhardt Lawrence 

Adolph
6537 Steinmasslová Milena
6538 Steinsberg Florentin
6539 Stejskal Bohuš
6541 Stelibský Josef
6543 Sternwald Jiří
6545 Stewart Thomas
6548 Stivín Jiří
6552 Stocká Olga
6555 Stočes Otto
6558 Stodola Oldřich
6559 Stoegrová Božena
6561 Stoklasa Julius
6562 Stokowski Leopold
6565 Stolz Robert
6567 Stolzová Pavla
6568 Stomeová Irma
6571 Strádalová Cecilie
6573 Strakatý Jan Karel
6575 Straková Theodora
6578 Strankmillerová Růžena
6579 Stránská Jiřina
6581 Stránský Jaroslav
6585 Strauss Richard
6586 Streisandová Barbra
6588 Strejcius Theodor
6589 Strejciusová Marja
6590 Strejček Alfred
6591 Strejček Jan
6594 Strejka Richard Antonín
6595 Stretti Mario
6596 Stretti Richard
6597 Stretti Viktor
6598 Strettiová-Šourková Anna
6599 Stretti-Zamponi Jaromír
6602 Stritzko Otto
6603 Strnad Antonín
6607 Strnad Stanislav
6608 Strnadel Antonín
6610 Strniště Jiří

(výstřižek)

6611 Strobachová Stanislava
6615 Stropnický Martin
6622 Stříbrná Dagmar
6625 Stříbrný Jiří
6626 Stříška Jaroslav
6628 Studenková Zdena
6631 Stuchlík Alexis
6632 Stuchlý Ivo Richard
6635 Stupka František
6639 Stýblo Max Bedřich
6641 Stýblová Berta
6643 Suda Stanislav
6644 Sudíková Dobroslava
6645 Sudová Lída
6647 Suchánková Anna
6648 Sucharda Bohumil
6650 Sucharda Vojtěch
6651 Suchardová Alžběta
6652 Suchoň Eugen
6653 Suchý František
6654 Suchý Jiří
6655 Suchý Lothar
6657 Suchý Štěpán
6658 Suitner Otmar
6660 Suk Ivan
6661 Suk Josef
6662 Suk Josef
6665 Suk Vilém
6666 Suková-Kramuelová 

Emilie
6667 Sukovo trio
6669 Sumac Yma
6670 Sumín Jiří
6678 Svakovský Josef
6679 Svanholm Set
6680 Svatá Jarmila
6683 Svatopluk T.
6686 Světlá Karolina
6688 Sviták Jan
6689 Svítil-Karník Josef
6691 Svoboda František Xaver
6692 Svoboda Hanuš
6694 Svoboda Josef
6695 Svoboda Karel
6696 Svoboda Karel
6697 Svoboda Ludvík
6698 Svoboda Míla
6699 Svoboda Milan
6700 Svoboda Miroslav
6701 Svoboda Oldřich
6702 Svoboda Rudolf
6706 Svobodová Eva
6707 Svobodová Hana
6708 Svobodová Irena
6710 Svobodová Marie
6712 Svobodová-Alšová 

Maryna
6713 Svobodová-Hanusová 

Leopolda
6719 Svojsík Gustav Arnim

- 1366 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

6720 Svojtka Petr
6721 Svolinský Karel
6722 Svozilová Světla
6723 Svozilová-Johnová Herma
6724 Svrček Jaroslav B.
6727 Sychra Antonín
6728 Sychra Cyril
6729 Sychra Vladimír
6730 Sychra Zdeněk
6731 Sychrava Lev
6733 Sýkora Ján
6734 Sýkorová Mária
6735 Sýkorová Marie
6736 Sýkorová Naďa
6737 Sýkorová Oľga
6739 Symfonický orchestr Čsl. 

rozhlasu v Praze
6743 Synáčková Marta
6745 Synek Emil
6746 Synková-Graffová Yveta
6747 Syrový Jan
6748 Syřínek František
6750 Syslová Dana
6752 Szabová Olga
6755 Szeryng Henryk
6756 Szilinská Anna
6759 Šafránek Ota
6761 Šafránková Libuše
6762 Šafránková Milada
6765 Šajner Donát
6766 Šak Vladislav V.
6767 Šalagová Olga
6768 Šalda František Xaver
6770 Šaloun Ladislav
6773 Šámalová Božena
6774 Šamberk František 

Ferdinand
6775 Šanda Otto
6776 Šankar Ravi
6777 Šankar Udaj
6779 Šára Jaroslav
6781 Šárecká-Radoňová 

Maryša
6783 Šárková Ella
6784 Šaršeová Jožka
6787 Šašek František
6788 Šašek Jiří
6789 Šašek Karel
6791 Šavel Vladimír
6792 Šavrda Zdeněk
6793 Šavrdová Zuzana
6794 Ščipačov Stěpan Petrovič
6796 Šebesta Karel
6797 Šebesta Pavel
6800 Šec František
6801 Šeda Jaroslav
6803 Šedý Václav
6809 Šejbalová Jiřina
6810 Šejna Karel
6813 Šemberová Zora

(výstřižek)

6814 Šenková Eva
6815 Šeplavá Fanča
6816 Šeplavý Antonín
6817 Šeplavý Felix
6822 Šetelík Jaroslav
6823 Šetková Dana
6824 Šetřilová Alena
6825 Ševcovicová Milada
6827 Ševčík Ján
6828 Ševčík Otakar
6831 Šíblová Marie
6832 Šíblová-Zuzáková Berta
6834 Šidlichovský Josef
6835 Šídlo Josef
6836 Šídlová Marie
6837 Šich Bohuslav
6838 Šik Ota
6840 Šiklová Máša
6841 Šikolová Helena
6842 Šilarová Ela
6847 Šilhanová Vlasta
6848 Šilhavý Otto
6850 Šíma Antonín
6851 Šíma Vlastimil
6852 Šimáček Eduard
6853 Šimáček František
6855 Šimáček Radovan
6857 Šimák Lev
6858 Šimandl Josef
6859 Šimánek Josef
6860 Šimánek Otto
6861 Šimáňová-Ruthová 

Dobřena
6862 Šimanovský Karel
6864 Šimek Miloslav
6866 Šimek Tino
6868 Šimon Tomáš František
6870 Šimunek Karel
6874 Šindelář Lumír
6878 Šindler Antonín
6880 Šindler Václav
6881 Šindler Valentin
6889 Široký Viliam
6891 Šítalová Marie
6898 Škobis Jiří
6899 Škoda Jan
6900 Škofová Zdenka
6902 Škrach Vasil Kaprálek
6903 Škrdlant Jarmil
6904 Škrdlík Hanuš
6905 Škrdlíková Helena
6907 Škrdlíková Milada
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
6909 Škrnová-Chladová Jožka
6911 Škroupová Berta
6915 Škvor František
6916 Šlais Karel
6917 Šlápoty
6919 Šlégr František

(výstřižek)

6920 Šlechta Emanuel
6921 Šlechta Milan
6922 Šlechtová Marie
6924 Šlemrová Růžena
6926 Šlezingrová Jiřina
6928 Šlitr Jiří
6931 Šmahelová Helena
6932 Šmahová Josefina
6934 Šmeral Vladimír
6935 Šmíd Adolf
6937 Šmíd Jan
6938 Šmíd Josef
6939 Šmíd Karel
6940 Šmíd Karel
6945 Šmídová Cecilie (Cilka)
6946 Šmídová Jarmila
6947 Šmídová Linda
6948 Šmirous Karel
6949 Šmok Pavel
6952 Šnejdárek Josef
6954 Šnobr Jan
6955 Šolc František
6956 Šolc Jiří
6958 Šolcová Eva
6959 Šolcová Hana
6960 Šolcová Marie
6964 Šolochov Michail 

Alexandrovič
6965 Šolta Vladimír
6966 Šoltész Jozef
6968 Šonka Jan
6970 Šorm František
6971 Šorm Spytihněv
6972 Šormová Naďa
6973 Šostakovič Dmitrij 

Dmitrijevič
6975 Šott Karel
6976 Šounová-Brouková 

Daniela
6977 Šoupal Jan
6979 Šourek Otakar
6983 Špačková Zdenka
6985 Špála Jan
6986 Špála Václav
6987 Špálová Milada
6991 Špelda Antonín
6995 Špidra Bohumil
6996 Špilar Václav
6997 Špillar Karel
6998 Špilling Jan
6999 Špillingová Antonie
7000 Špinarová Věra
7005 Šponarová Marie
7007 Špringer Karel
7008 Špringerová Anna
7010 Šrámek Fráňa
7011 Šrámek Jan
7012 Šrámková Jožka
7013 Šrobár Vavro
7015 Šroubek Karel

- 1367 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

7018 Štafa František
7019 Štáfl Otakar
7020 Štáchová Helena
7021 Štaidl Jiří
7022 Štaidl Ladislav
7024 Šťastný František
7026 Štaubertová Edita
7028 Štědroň Bohumír
7029 Štědroň Jiří
7030 Štědrý Karel
7033 Štefl Jiří
7034 Štěch Karel
7035 Štech Václav
7036 Štech Václav Vilém
7037 Štekr Josef
7040 Štembera Otakar
7041 Štenc Jan
7042 Štěpán Pavel
7043 Štěpán Václav
7045 Štěpánek Martin
7046 Štěpánek O. M.
7047 Štěpánek Petr
7050 Štěpánek Zdeněk
7051 Štěpánková Božena
7052 Štěpánková Helena
7053 Štěpánková Jana
7054 Štěpánová Štěpánka
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7056 Štěpánová-Kurzová Ilona
7058 Štěpnička Jiří
7060 Štercl Jaroslav
7064 Štětka Karel
7071 Štolba Josef
7072 Štoll Karel
7073 Štoll Ladislav
7074 Štorch-Marien Otakar
7075 Štork Mirko
7076 Štrampachová Marie
7078 Štraus Ivan
7084 Štrougal Lubomír
7086 Štuchal Jiří
7088 Štursa Jan
7093 Šuba Miroslav
7094 Šubert František Adolf
7095 Šubert Miloš
7096 Šubrtová Milada
7098 Šuláková Jarmila
7102 Šůra Antonín
7104 Šusterová-Horčičková 

Jarmila
7105 Šustrová Božena
7106 Šváb Jaroslav
7108 Švabík Vladimír
7109 Švabíková Jarmila
7110 Švabíková Zdenka
7111 Švabinský Max
7112 Šváb-Malostranský Josef
7113 Švábová Monika
7114 Švanda Karel

(výstřižek)

7115 Švandová Ema
7116 Švandová Jana
7117 Švandová Marie
7118 Švandrlík Miloslav
7119 Švarc Bohumil
7120 Švarc Karel
7122 Švarcová Anna
7124 Švec J. V.
7126 Švec Otakar
7128 Švecová Anna
7131 Švehla Zdeněk
7132 Švehlík Alois
7133 Švehlová Jarmila
7134 Švejda Miroslav
7135 Švejda Miroslav
7138 Švengsbír Jiří
7140 Švihálek Milan
7142 Švihlíková Viktorie
7144 Švorc Antonín
7145 Švorc Václav
7146 Švorcová Jiřina
7147 Švormová Libuše
7148 Tabakov Oleg Pavlovič
7149 Táborská Marie
7152 Táborský Vilém (Vily)
7153 Tacheciová Julie
7155 Tajovský Václav
7156 Talich Václav
7159 Talman Gustav
7160 Talpová Hana
7163 Tanasco Elen
7164 Tanská Nataša
7166 Tarageľ Dušan
7168 Tarraco Ore
7169 Tatarka Dominik
7170 Tati Jacques
7171 Tatoušková Jindra
7172 Tattermuschová Helena
7173 Taub Valtr
7174 Tauber Richard
7175 Tauber Stanislav
7176 Tauberová Maria
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7181 Tauchenová Eva
7182 Tausinger Jan
7184 Taylorová Elisabeth
7186 Technik Alfréd
7187 Teichman Josef
7193 Ternus Jan
7196 Tesař Eduard
7198 Tetauer Frank
7199 Thákur (Tagore) 

Rabíndranáth
7200 Thália
7203 Theimerová Lída
7210 Thomayer Josef
7211 Thomsenová-Muchová 

Geraldine
7212 Thon Jan
7220 Tihelka Antoš (Antonín)

(výstřižek)

7221 Tichá Alena
7222 Tichá Anna
7223 Tichá Karla
7224 Tichá-Ferencová Anna
7225 Tichánková Věra
7226 Tichý Alois
7227 Tichý Bohuš
7230 Tichý František Antonín
7231 Tichý Jan Hus
7232 Tichý Otto Albert
7233 Tikalová Drahomíra
7236 Tille Václav
7238 Tilschová Anna Marie
7241 Tito-Broz Josip
7242 Titov German Stěpanovič
7243 Tittelbach Vojtěch
7246 Tobis Karel
7248 Tokatyan Armand
7249 Tokoš Lubor
7250 Tolarová Betty
7252 Tolarová Vlasta
7256 Toman Jindra
7257 Toman Josef
7258 Toman Josef
7259 Toman Karel
7261 Toman Miroslav
7262 Toman Prokop
7263 Tomanová Marie
7265 Tomanová-Kopecká Táňa
7267 Tomášek Jaroslav
7268 Tomášková Jaromíra
7269 Tomášová Marie
7270 Tomeček Jaromír
7272 Tomš Vladimír
7273 Tomšů Marie
7275 Tondl Karel
7277 Topič František
7278 Topol Josef
7281 Toroň Jiří
7282 Tortelier Paul
7283 Toscani
7284 Toscanini Arturo
7285 Toť Jaroslav
7288 Towarnická Alexandra
7289 Towen Frank
7290 Townes Charles Hard
7293 Träger Josef
7296 Trávníček František
7297 Traxler Jiří
7299 Trégl Václav
7303 Trevor Luděk
7305 Trhlík Otakar
7307 Tringlerová Běla
7309 Trnka František
7310 Trnka Jiří
7311 Trnková Helena
7312 Trnobranská Marie
7314 Trnobranský Ladislav
7315 Trojan Josef
7316 Trojan Ladislav

- 1368 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

7317 Trojan Václav
7318 Trokan Jozef
7319 Tröster František
7320 Trubka Vojtěch
7321 Truhlář Josef
7322 Truhlářová Věnceslava
7323 Trunečková Eva
7324 Trýb Antonín
7325 Třebický Karel
7327 Třebovský Alexander
7328 Třešňák Hugo
7329 Třešňák Karel
7330 Třešňák Václav
7332 Třešňáková Gabriela
7334 Tříska Jan
7337 Tuček René
7339 Tučný Alois
7342 Tůma Evžen
7343 Tůma Ladislav
7344 Tůma Roman
7345 Tůma-Zevloun Ladislav
7346 Tumlíř Jaroslav
7348 Turbová Sylvia
7350 Turek Antonín
7354 Turnovský Martin
7357 Turzonovová Božidara
7360 Tuttr Josef (Joza)
7362 Tvrdá Marie
7364 Tvrdková Ella
7365 Tvrdková Krista
7367 Tvrdý František S.
7368 Tvrzníková Jaroslava
7374 Tymeš František
7375 Týml Jan
7376 Týmlová Dagmar
7378 Tyršová-Fügnerová 

Renata
7380 Uggé Emanuel
7385 Uhlíř Lev
7386 Uhríková Eva Mária
7387 Uchytilová-Kučová Marie
7389 Ulbricht Walter
7393 Ulm Aleš
7394 Ulrich Emanuel
7396 Ulrich Stanislav
7397 Ulrych Jaroslav
7398 Ulrych Petr
7399 Ulrychová Hana
7403 Ungermannová Otilie
7404 Ungrová Kamila
7405 Uprka František (Franta)
7408 Urban A. Jaroslav
7409 Urban Alois
7411 Urban Bohumil Stanislav
7413 Urban Josef
7415 Urban Max
7417 Urbanec Rudolf
7419 Urbánek Josef
7420 Urbánek Karel
7421 Urbánek Karel

(výstřižek)

7423 Urbánková Jarmila
7424 Urbánková Jarmila
7425 Urbánková Miloslava
7426 Urbánková Naďa
7427 Urbano Umberto
7428 Urbanová Antonie S.
7429 Urbanová Mobi
7431 Urbanová-Jeřábková Ema
7432 Urbášková Růžena
7433 Ursíny Ján
7436 Ústřední matice 

divadelních ochotníků
7437 Utěšilová Růžena
7440 Uzelac Milivoj
7441 Vacek Karel
7443 Vacek Václav
7444 Vacín Jindřich
7445 Vacke Josef
7447 Vacková Jaroslava
7449 Vačkář Dalibor C.
7451 Vágner Jaroslav
7454 Vácha Rudolf
7455 Váchalová Libuše
7457 Vachulka Ladislav
7460 Vajgarová Žofie
7461 Vajnar František
7462 Vajner František
7463 Vala Jiří
7464 Valach Gustáv
7465 Valdauf Karel
7466 Valden Zdeněk
7468 Valdenová Soňa
7470 Válek Jiří
7471 Valenta Alois
7472 Valenta Edvard
7473 Valenta Jiří
7475 Valentová Irena
7476 Valentová Meda
7477 Valentová Soňa
7478 Valeš Václav
7479 Vališová-Krůtová Katy
7482 Válka Josef
7485 Valouch Miloslav
7488 Valoušková-Borová Olga
7489 Valtrová Anežka
7490 Váňa Karel
7491 Vaňátko Václav
7492 Vančurová Marta
7493 Vandas Stanislav
7495 Vandrová-Janečková 

Paraska
7496 Vaněček Arnošt
7497 Vaněčková-Exnerová 

Božena
7500 Vaněk Jindřich
7501 Vaněk Karel
7503 Vaňorný Otmar
7509 Varský Ota
7510 Vartanová Sylvie
7511 Vasmut Jiří

(výstřižek)

7512 Vasmutová Jana
7514 Vašáryová Emília
7515 Vašáryová Magda 

(Magdalena)
7516 Vašata Rudolf
7517 Vašata Rudolf Leo
7521 Vašíček Arnošt
7522 Vašíček Jiří
7526 Vašků Jiří
7527 Vášová Marie
7528 Vášová Věra
7530 Vašta Miroslav
7531 Vaughan Frankie
7532 Vavayannis Theodor
7534 Vaverka Antonín
7538 Vávra Antonín
7539 Vávra Bohumil
7541 Vávra Jan
7542 Vávra Jan
7543 Vávra Jan Hilbert
7544 Vávra Jaroslav
7548 Vavrdová-Tomašovová 

Jarmila
7553 Vavřík Karel
7555 Vavřík-Rýz Jan
7559 Včelička Géza
7560 Vecková Blanka
7561 Večejová Irma
7562 Večtomov Ivan
7563 Večtomov Saša 

(Alexander)
7564 Vedral Antonín
7566 Vedral Rudolf
7571 Vejražka Vítězslav
7572 Vejrychová-Solarová 

Božena
7573 Vejvoda Jaromír
7574 Velčovský Josef
7576 Velebný František
7577 Velecký Arno
7578 Velecký František (Fero)
7579 Velen Oldřich
7582 Velímská Eliška
7584 Velkoborský Fráňa
7586 Venclovský František
7589 Vendlová Ludmila
7590 Vernerová Blažena
7592 Veselá Anna
7593 Veselá Jarmila
7595 Veselá Marie
7598 Veselka Josef
7599 Veselý Ada
7600 Veselý Adolf
7601 Veselý Antonín
7604 Veselý František Krištof
7606 Veselý Jindřich
7607 Veselý-Rohan Vladimír
7609 Veškrnová Dagmar
7611 Větrovec Josef
7612 Vevera Jaroslav

- 1369 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

7613 Veverka Bedřich
7614 Veverka Jaroslav
7616 Veverka Karel
7617 Veverka Ludvík
7618 Veverková Ema
7620 Veverková Pavla
7621 Veverková Růžena
7623 Veverková-Kettnerová 

Anna
7624 Vicena František
7625 Vicena Hynek
7628 Vidane Epi
7630 Vidlák Luboš
7631 Vích Bohumír
7632 Vích Václav
7633 Vik Karel
7635 Viková-Kunětická Božena
7636 Viktorin Otakar
7637 Viktorin Václav
7640 Vildová-Maxiánová Julie
7641 Vilím Bohuš
7643 Vilímek Josef Richard st.
7644 Vilímová Marie
7645 Vilímová-Fialová Lída
7646 Villani Josef
7648 Vincentová Maria
7649 Vincíková Zdena
7650 Vincourek Josef
7651 Vingler Vincenc
7652 Vinklář Josef
7657 Vipler Vlastislav Antonín
7658 Viplerová Božena
7660 Viscusi Achille
7661 Višegonov Lubomír
7665 Vitínová Irena
7666 Vítková Blanka
7668 Vítová Milada
7669 Vítovská Božena
7673 Vízner Jaroslav
7674 Vízner Oldřich
7677 Vláčilová Hana
7683 Vlach Karel
7685 Vlachovo kvarteto
7686 Vlach-Vrutický Josef
7687 Vlasák Alois
7689 Vlasák František
7692 Vlasáková Vlasta
7696 Vlček Karel
7697 Vlček Miroslav
7699 Vlček Vladislav
7700 Vlková Ludmila
7701 Vlková Věra
7702 Vnouček František
7703 Vobišová Karla
7704 Voborník Jan
7705 Voborníková Miluše
7706 Voborský František
7708 Vobruba Josef
7710 Vočadlo Otakar
7711 Vodák Jindřich

(výstřižek)

7712 Vodáková Sylvie
7713 Vodeničarov Vladimír
7715 Vodička Vladimír
7716 Vodička-Olšovský Roman
7717 Vodňanská-Kaňkovská 

Hana
7719 Vogel Jaroslav
7721 Vohanka František
7722 Vochoč Karel
7723 Vojan Eduard
7725 Vojta Jaroslav
7726 Vojta Josef
7727 Vojta-Jurný Adolf
7728 Vojta-Vojtěchovský Míla
7729 Vojtěch Václav
7732 Vojtíšek Josef
7733 Vojtíšek Václav
7734 Vojtková Marie
7735 Vojtová Eva
7736 Vojtová Hermína
7741 Volanská Hela
7742 Volavý Vítězslav (Slávek)
7743 Voldan Bedřich
7744 Voldán Jiří
7746 Voleská Aneta
7747 Volf František
7748 Volfová Adéla
7751 Vomáčka Boleslav
7752 Vonásek Rudolf
7753 Vondráčková Helena
7755 Vondrovic Otakar
7756 Vondrovič Jiří
7762 Vorlová Sláva
7763 Vorlová Václava (Slávka)
7764 Vořechová-Vejvodová 

Marie
7765 Voska Václav
7766 Voskovec Jiří
7768 Vostrá-Jankovcová Anna
7769 Vostrčil Jan
7770 Vostrčilová Ludmila (Lída)
7771 Vostřák Zbyněk
7772 Vostřáková Milena
7773 Vostřel Darek
7774 Vosyková Lída
7775 Vošalík Josef
7776 Votava Antonín
7777 Votočková-

Lauermannová Olga
7778 Votruba František
7781 Vovsová Věra
7782 Vozábová Eliška
7785 Vránová Alena
7786 Vránová Gabriela
7787 Vratislav František
7788 Vráz Enrique Stanko
7789 Vrba Adolf
7790 Vrba Jan
7793 Vrbová Alena
7794 Vrbová-Kotrbová Vilma

(výstřižek)

7796 Vrbský Bedřich
7798 Vrchlická Eva ml.
7799 Vrchlický Jaroslav
7801 Vrchota Robert
7803 Vrobel František
7806 Vršťala Jiří
7807 Vrtiška Karel
7810 Vrzáňová Alena
7811 Všelichová Růžena
7812 Vycpálek Ladislav
7813 Vycpálek Vratislav
7814 Vyčichlo František
7815 Vyčítal Jan
7817 Vydra Václav
7819 Vydra Václav st.
7820 Vyhnal František
7827 Vykoukalová Růžena
7828 Vykypěl Oldřich
7829 Vymazalová Jaroslava
7830 Vymetal Cyril
7831 Vymetal Metod
7834 Vyskočil Ivan
7835 Vyskočil Quido Maria
7838 Vyšinskij Andrej 

Januarevič
7842 Waisar Alfons
7844 Waldeková Julie
7846 Waleská Blanka
7848 Walló K. M.
7849 Walter Bruno
7850 Walter Rudolf
7851 Walterová Joža
7852 Waltner Josef
7853 Waltrová Marie
7861 Wasserbauerová-

Střelcová Věra
7862 Wassermann Václav
7863 Wastlová Zdenka
7865 Wayne John
7868 Weberová Margit
7872 Wegenerová-Salmonová 

Lída
7873 Weigelová Helene
7876 Weil Jiří
7877 Weinberger Jaromír
7879 Weis Karel
7882 Weiss Ivan
7883 Weiss Jan
7885 Weissenberg Alexis
7886 Weissenstein František
7891 Weleková Božena
7893 Welles Orson
7894 Welsová Karla
7901 Wenig Adolf
7902 Wenig Adolf
7903 Wenig Jan
7904 Wenig Jan
7905 Wenig Josef
7906 Werich Jan
7907 Werichová Jana

- 1370 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

7909 Werner Vilém
7914 Westfálová Františka
7915 Westová Lucretia
7917 Wickens Derek
7918 Widtmann Arnošt
7920 Wiedermann Bedřich 

Antonín
7921 Wielgus Jindřich
7922 Wielgus Martin
7924 Wiesner Eugen
7925 Wiesner Richard
7926 Wigmanová Mary
7932 Wildnerová Alžběta
7934 Wilkomirská Wanda
7935 Willig Miloš
7937 Winkler Josef
7939 Winklerová Jarmila
7941 Winter Jiří
7942 Winter Zikmund
7943 Wirth Zdeněk
7944 Witkojcová Mina
7948 Wojkowicz Jan
7949 Wolf Jan
7951 Wolko Elena de
7952 Wolkrová Zdena
7953 Wollman Frank
7954 Wollnerová Marie
7959 Wowk Jiří
7963 Wunderlich Fritz
7966 Wuršer Pavel Vladimír
7967 Wuršer Vladimír
7970 Wykrent Jaroslav
7971 Wymer Boža
7972 Wysocká Lidia
7973 Wysoczanská Jadwiga
7977 Zabejda Michal
7978 Záborský Viliam
7979 Zábranská Jarmila
7981 Zabylová Zdenka
7982 Zacpal Antonín
7983 Zadová Anna
7984 Zagorová Hana
7985 Zahajský Jiří
7987 Záhorský Bohuš
7988 Záhorský Richard
7989 Zahořík Vojtěch
7990 Zahoříková Arnoštka
7992 Zahradníček Jiří
7994 Záhradník Slavo
7995 Zahradník Václav
7996 Zahradník Vincenc
7997 Zahradník-Brodský 

Bohumil
7999 Zahrynowská Milena
8000 Zachar Karol
8002 Zajíc Jan
8003 Zajko Josef
8004 Zakopal Bohuš
8009 Zámečník Alois (Louis)
8012 Zaorálková Hedvika

(výstřižek)

8015 Zápeca Karel
8017 Zápotocká Marie
8018 Zápotocký Antonín
8021 Zatiranda Václav
8022 Zatirandová Žofie
8023 Zatloukal Jaroslav
8024 Zátopek Emil
8025 Zátopková Dana
8026 Závada Vilém
8027 Zavadil Bedřich
8032 Zavřel František
8033 Zavřel František
8035 Zavřel Karel
8036 Zavřel Miloš
8038 Zázvorka Jan ml.
8039 Zázvorka Jan st.
8040 Zázvorková Stella
8042 Zbavitelová Marie
8045 Zdravkovič Živojin
8046 Zdrůbecký Jan
8047 Zefiová Marie
8048 Zejbrlík Otakar
8049 Zejda Miroslav
8050 Zejfert Václav
8052 Zelenka Jan
8053 Zelenka Ladislav
8055 Zelenka Miloš
8057 Zelenková Anna
8058 Zelenková Jitka
8059 Zelenková Lenka
8061 Zelenková-Schusterová 

Pavla
8062 Zelenohorská Jitka
8064 Zelinka Jan Evangelista
8066 Zeman Adolf
8068 Zeman František Kamil
8073 Zemánek Štěpán
8074 Zemánková Inka
8075 Zemanová Helena
8077 Zemanová Josefa
8078 Zemanová Libuše
8080 Zemanová Věra
8082 Zemek Oldřich
8083 Zemínová Františka
8084 Zemková Libuše
8085 Zemlinsky Alexander
8088 Zenkl Petr
8091 Zezulka Přemysl
8092 Zezulová Helena
8093 Zíb Antonín
8094 Zíbrt Čeněk
8097 Zieglerová Marie
8098 Ziegloserová Anna
8099 Ziegner Vlastimil
8100 Zich Jaroslav
8101 Zich Karel
8102 Zika Ladislav
8105 Zikmund Miroslav
8106 Zikmundová Eva
8109 Zíma Josef

(výstřižek)

8113 Zimmer Ján
8116 Zimmerová Lori
8117 Zindulka Stanislav
8118 Zink Karel
8122 Zítek Václav
8123 Zítek Vilém
8124 Zítková Jarmila
8125 Zitová Wanda
8126 Zitová-Dušánková 

Ludmila
8127 Zlámalová Růžena
8128 Zlatarjeva Marica
8129 Zlesák Antonín
8130 Zloský Jindřich
8131 Zmatlíková Helena
8133 Zmrhal Antonín
8136 Zobien Garbis
8138 Zöllner Boleslav
8139 Zöllner František
8143 Zöllnerová Hermína
8145 Zöllnerová Jindra
8148 Zorin Valerian 

Alexandrovič
8149 Zoubková Miluše
8150 Zoula Augustin
8151 Zounar Miroslav
8155 Zrotar Jaroslav
8156 Zrzavý Jan
8159 Zuna Milan
8164 Zuska Zdeněk
8165 Zvarík František
8166 Zvaríková-Pappová Elena
8167 Zvíkovský František
8169 Zych Jan
8171 Žáček Ludvík
8173 Žák Jaroslav
8179 Žalud Václav
8180 Žaludová Marie
8182 Žárská Heřma
8187 Žďárský Vladimír
8188 Ždichyncová Věra
8189 Ždichynec Pavel
8191 Žečková Vetka
8192 Želenská Laura
8194 Želenský Drahoš
8195 Želenský Karel
8196 Želenský Karel
8197 Železný Lubomír
8198 Želibský Ján
8199 Žemla Eduard
8203 Ženíšková Máňa
8204 Ženíšková Vlasta
8205 Žid Jaromír
8206 Žídek Ivo
8207 Žídek Libor
8209 Židová Heda
8210 Živný Vincenc
8211 Živojnovič Dano
8213 Žižka Josef
8214 Žižka Leoš Karel

- 1371 -



Rejstřík věcný

(výstřižek)

8217 Županič Ladislav

vysvědčení

347 Bennewitz Antonín
479 Blažek Gabriel
942 Čelakovský Ladislav

1698 Frič Antonín
4497 Mezník Antonín
8087 Zenger Karel Václav

Vyšehradský hřbitov

4407 Maxián František

výtvarník

705 Bubeníček Václav
838 Cimbura Emil

1159 Disman J.
1318 Drbohlav Karel
1424 Edel Jindřich
1473 Eremiášová Milča
1496 Faltová Věra
2249 Hlinovský Stanislav
2411 Houra Miroslav
2437 Hradský Ludvík
2532 Hurt Josef
2585 Chaun František
2600 Chmelová Valerie
3016 Kanyza Jan
3131 Kerles Jaroslav
3212 Klimtová Vítězslava
3230 Kmentová Blažena
3267 Kobra Josef
3319 Kolář Jiří
3656 Křeček Josef
4821 Němečková Kornelie
5086 Pacák Jiří
5413 Podhajská Vilemína 

(Minka)
5639 Průšková Eva
5652 Příbramský Jaroslav
5789 Renčín Vladimír
6055 Saudek Karel
6354 Smetana Zdeněk
6374 Smrčková Ludvika
6654 Suchý Jiří
6812 Šembera Josef
6843 Šilha J.
6875 Šindelář Mirko
6993 Šperková Blanka
7072 Štoll Karel
7291 Trabalka Josef
7310 Trnka Jiří
7444 Vacín Jindřich
7541 Vávra Jan
7543 Vávra Jan Hilbert
7551 Vavro Milan
7878 Weiner J.

výtvarník anglický

269 Beaton Cecil

výtvarník filmový

269 Beaton Cecil
687 Brychta Jan

2661 Jágr Miloslav
5333 Pilař Radomil (Radek)
5357 Pištěk Theodor
8070 Zeman Karel

výtvarník průmyslový

3867 Langer Karel

výtvarník rakouský

3882 Larisch Rudolf von

výtvarník scénický

269 Beaton Cecil
630 Brehms Joan
704 Bubeníček Ota
743 Bunta Štefan
841 Cinybulk Vojtěch
911 Čapek Josef

1374 Dušek Jan
1746 Fulla Ľudovít
1759 Gabriel Josef
1865 Gottlieb Josef Matěj
1866 Gottlieb Václav
2212 Heythum Antonín
2283 Hofman Vlastislav
2460 Hrska Alexandr Vladimír
2661 Jágr Miloslav
3487 Kouřil Miroslav
3627 Kroha Jiří Vendelín
4087 Loula Karel
4526 Milén Eduard
4662 Mrkvička Otakar
6186 Schmoranz Gustav
6188 Schneiberg František
6299 Skupa Josef
6303 Sládek Jan
6694 Svoboda Josef
6721 Svolinský Karel
6870 Šimunek Karel
6965 Šolta Vladimír
7319 Tröster František
7821 Vychodil Ladislav
7902 Wenig Adolf
7905 Wenig Josef

výtvarník slovenský

231 Bartošíková Oľga
303 Bellušová Elena
320 Bendík Jozef
344 Benka Martin
743 Bunta Štefan

1339 Dubay Orest
1344 Dubovský Rudolf
1746 Fulla Ľudovít
2140 Hečko Ľudovít
2258 Hložník Vincent
2294 Holéczyová Elena
3437 Kostka Ferdiš
3463 Kotouček Juraj

(výtvarník slovenský)

3686 Kubal Viktor
3946 Lemeš Ján
3970 Lesyk Alan
4032 Lipták Ivan
4437 Meisner Jan
4664 Mrózek Drahomír
5400 Plocháňová Božena
6165 Schek Josef
6216 Schurmann Ivan
6498 Stano Milan
6943 Šmída Josef
7821 Vychodil Ladislav
8081 Zemanovič Karol
8111 Zimka Ondrej
8132 Zmeták Ernest
8152 Zozuľák Ladislav
8198 Želibský Ján

výtvarník textilní

2294 Holéczyová Elena
2344 Hoppe-Teinitzerová Marie
2867 Jirsíková Nina

Vzdělávací a ochotnická 
Beseda Tyl v Praze VIII
4601 Moor Karel

vzpěrač

1289 Dostál Josef

Weisser Rabe Ostrava

7203 Theimerová Lída

Wiener Philharmoniker

7629 Vídeňští filharmonikové

zahájení provozu metra 
v Praze

1 Strachová Antonie

Zámecké divadlo 
v Poděbradech
8036 Zavřel Miloš

Západní Česko-Bratrská 
Jednota Státu Illinois
6038 Samková Lidka

Západočeské divadlo Klatovy

3367 Konopisková Eliška

Západočeský symfonický 
orchestr Mariánské Lázně
6804 Šefl Jan
7992 Zahradníček Jiří

zápasník

1289 Dostál Josef
1717 Frištenský František
1718 Frištenský Gustav
1847 Goldbach ?

Závodní klub ROH Škoda 
Plzeň
1934 Gselhofer Bohdan

- 1372 -



Rejstřík věcný

závodník automobilový

802 Caracciola Rodolfo
2907 Junková Eliška

závodník italský

802 Caracciola Rodolfo

Zelenáči

7340 Tučný Vít

Zemská životní pojišťovna 
moravská
3705 Kubíček František

Zemské divadlo Brno

4284 Mario Karel
5228 Pechová Ema
6282 Skoch Vilém
6555 Stočes Otto
7909 Werner Vilém

Zemské divadlo v Moravské 
Ostravě
4728 Myron Jiří

Zemský úřad Praha

5657 Příhoda František

Zítřek

355 Beránková Jana

znovuotevření Národního 
divadla v Praze

1 Strachová Antonie

zoolog

258 Baum Jiří
1698 Frič Antonín
4404 Maule Václav Stanislav
5689 Purkyně Cyril
6491 Staněk Jan Václav

zoolog norský

2210 Heyerdahl Thor

Zpěvácký spolek Hraničář 
v Chebu
3211 Klímová Lída
4889 Norman Václav

Zpěvácký spolek Smetana 
v Černíkovicích
3337 Kolowrat-Krakowský 

Bohuslav

zpěvák

8 Adam Richard
56 Altman Petr

118 Astrová Libuše (Liběna)
224 Bartoň Pavel
252 Baťhová Božena
309 Bělský Josef
354 Beran Míla
358 Beranová Věra
374 Berlat /?/
391 Bernerová Heda
410 Bezručová Zdena

(zpěvák)

412 Bíbrová Olga
462 Bláha Karel
464 Bláha Oto
494 Blechová Olga
498 Bobek Pavel
578 Bouchalová Máša
595 Bozděch Béďa
652 Brom Gustav
700 Břínková Pavla
714 Budil Jaroslav
771 Buriánová Zuzana
798 Camarotti Míla
830 Cidlinová-Pražská Vlasta
840 Cincibusová Libuše
879 Cortés Rudolf
923 Čech František Ringo
937 Čechová Věra
945 Čeledová Inez
978 Černocká Petra
981 Černoch Karel

1022 Čeřovská Judita
1078 Daňhel Ladislav
1114 Dědek Oldřich
1218 Dlesk Jan
1303 Doubravová-

Schovánková Růžena
1328 Drobný Milan
1365 Durasová Božena
1390 Dvorský R. A.
1399 Dvořák Josef
1402 Dvořák Karel
1470 Erben Mirko
1500 Faltys Karel
1506 Farkašová Alice
1528 Fenclová Slávka
1539 Fey Anny
1547 Fiala Karel
1558 Fibigerová Marie
1579 Filaunová Míla
1582 Filipovská Pavlína
1637 Flügelová Milada
1659 Formanová Vlasta
1685 Franková-Rodenová Máša
1704 Frídl Bob
1715 Frimlová Alena
1753 Futurista Ferenc
1762 Gabrielová Marie
1768 Gaierová Nelly
1824 Gild Anny van
1827 Ginalská Marlis
1862 Gott Karel
1908 Grohmanová Slávka
1914 Grosslichtová Truda
1917 Grossmann Sláva
1919 Groszová-Kučerová Mary
1988 Hájková Blažena
1994 Hála Karel
2007 Hallová-Kubíková Dyna
2011 Hálová Inka
2038 Hanková Máňa

(zpěvák)

2052 Hanušová Hermína
2077 Harnoš Václav
2087 Hasil Jiří Jaroslav
2092 Hašek Jan
2123 Havlíčková Alena
2145 Hegerová Hana
2189 Hermanová Ljuba
2203 Heřman-Zefi Karel
2276 Hoffmanová Hermína
2324 Holubář Kosťa
2348 Hora Zdeněk
2382 Horová Luisa
2387 Horská Věra
2401 Hosko Václav
2450 Hrnčíř Karel
2534 Hurych Franta
2574 Charlotte Lion
2576 Charvát Alois
2582 Charvátová Lída
2590 Chladil Milan
2595 Chlupová Věra
2648 Inemannová-Letenská 

Anna
2655 Irmanov Vjačeslav
2689 Janda Jindřich
2709 Janota František
2715 Janoušková Aťka
2716 Janová Hana
2727 Janů Míla
2728 Janů Petra
2747 Jasoňová Slávka
2775 Jelínek Jiří
2783 Jelínková Hermína
2809 Jeřábková Lola
2866 Jiroutková Ella
2869 Jírů Lída
2871 Jiřická Cilka
2920 Juříková Nina
2998 Kamenská Lidie
3100 Kavka Arnošt
3102 Kavková Miluše
3192 Klíčníková Ivana
3222 Klučuhová Helena
3301 Kohout Ferdinand
3307 Kohoutová Zorka
3336 Koloušek Karel
3352 Konečná Věra
3355 Konětopská Anna
3380 Konvička Václav
3415 Korn Jiří
3424 Kosinová Vlasta
3488 Koutný Jiří
3522 Kozderková Laďka
3557 Kramperová Kamila
3568 Kratochvíl Zdeněk
3579 Krausová Markéta
3586 Krčmář Ludvík
3589 Krečmer Ladislav
3612 Kreuzmann Adolf
3613 Kreuzmann František

- 1373 -



Rejstřík věcný

(zpěvák)

3619 Kripnerová Zuzka
3652 Krystlík Lubomír
3663 Křesadlová-Formanová 

Věra
3677 Křížová Anna
3683 Kšírová-Havlíková Jarmila
3688 Kubalíková Hela
3704 Kubíček František
3710 Kubíček Václav
3720 Kubišová Marta
3732 Kudláčková-Vacovská 

Anna
3776 Kupšovský Bohuslav
3792 Kuthan Alois
3796 Kuthanová Libuše
3800 Kuželák Stanislav
3829 Lacina Miloslav
3848 Lajn Václav
3897 Laufer Josef
3916 Lebedová Blažena
3942 Leitnerová Marie
3989 Líbal Jaroslav
4024 Lion Charlotte
4037 Liška Pavel
4040 Litovská Ema
4044 Líznerová Marta
4068 Lorencová Zdenka
4081 Loubalová Helena
4085 Loukota Jindřich
4099 Ludvík Theo
4120 Lupínek Karel
4128 Lvová Marie
4141 Macků Galla
4143 Macků Věra
4188 Majerová Bedřiška (Fery)
4214 Malinová Bobina
4230 Malý František
4274 Marešová Jiřina
4307 Maršík Josef
4320 Martinová Eva
4366 Matějková Dana
4383 Matouš Zdeněk
4395 Matuška Waldemar
4409 Mayer Jaromír
4412 Mayerová Božena
4553 Mitýsková Milada
4557 Mládek Ivan
4563 Mlčochová Alena
4564 Mlejnek Jindra
4584 Molavcová Jitka
4595 Monczáková Helena
4603 Moorová Karla
4620 Morávková Irena
4633 Möstl Štěpán
4668 Muff Tino
4712 Mušková Lída
4776 Neckář Václav
4871 Nina Ninon
4875 Nížkovský Rudolf
4923 Novák Pavel

(zpěvák)

4924 Novák Petr
4963 Nový Oldřich
4964 Nový Zdeněk Otakar
5029 Olšovský Zbyšek
5033 Ondryášová Růžena
5055 Orlová Olga
5068 Ostrá Karen
5072 Ostrý Viktor
5129 Pantůček Vlastimil
5176 Paul František
5206 Pecánková Ludmila
5242 Pellar Rudolf
5252 Peršín Jaroslav
5281 Petrů Jana
5291 Petřínská Anuše
5317 Picka Pravoslav
5331 Pilarová Eva
5343 Pinta Vladimír
5489 Popper Jiří
5504 Pospíšil Jára
5520 Pošta František
5526 Pouchlá Květa
5575 Priclová Andula
5597 Procházka Standa
5605 Procházková Marie
5621 Prosová Vlasta
5632 Průchová Vlasta
5635 Prunerová Michaela
5643 Přenosilová Yvonne
5668 Pšeničná Zlata
5898 Roszbická Violette
5905 Rottrová Marie
5932 Rubín Ivo
5942 Rulíšek Adolf
5983 Rysslová Magda
6000 Řezáčová Anna
6011 Říhová Betty
6023 Salabová-Kalová 

Jaroslava
6026 Salačová Jiřina
6031 Samec Karel
6078 Sedláček Pavel
6088 Sedláčková-Grossová 

Marie
6119 Sellingová Sally
6166 Schelinger Jiří
6169 Schicková Anna
6190 Schneider Josef
6251 Simonová Yvetta
6327 Slavinská Růžena
6402 Sodoma Viktor
6442 Sova Jaromír
6452 Spálený Petr
6453 Spazierová-Hezká Míla
6471 Srbová Jožka
6489 Stallich Rudolf
6490 Stallichová Marie
6501 Stará Milča
6527 Stehlíková Marie
6530 Steimarová Anna

(zpěvák)

6589 Strejciusová Marja
6609 Strnadová Kamila
6642 Stýblová Ludmila
6654 Suchý Jiří
6676 Sůvová Kamila
6730 Sychra Zdeněk
6735 Sýkorová Marie
6778 Šanovská Marja
6814 Šenková Eva
6846 Šilhanová Jarmila
6876 Šindelářová Anna
6883 Šíp Karel
6894 Škába Oto
6896 Škapa L.
6908 Škrdlíková-Vrzáčková 

Magda
6909 Škrnová-Chladová Jožka
6944 Šmídlová Marie
7000 Špinarová Věra
7026 Štaubertová Edita
7027 Štědrá-Malá Růžena
7029 Štědroň Jiří
7030 Štědrý Karel
7057 Štěpková Jarka
7076 Štrampachová Marie
7093 Šuba Miroslav
7098 Šuláková Jarmila
7099 Šulc Emanuel
7160 Talpová Hana
7177 Tauberová-Veselá Slávka
7180 Tauerová Jarmila
7203 Theimerová Lída
7221 Tichá Alena
7226 Tichý Alois
7250 Tolarová Betty
7251 Tolarová Helena
7252 Tolarová Vlasta
7273 Tomšů Marie
7303 Trevor Luděk
7332 Třešňáková Gabriela
7340 Tučný Vít
7379 Učíková Evženie
7393 Ulm Aleš
7398 Ulrych Petr
7399 Ulrychová Hana
7426 Urbánková Naďa
7441 Vacek Karel
7444 Vacín Jindřich
7462 Vajner František
7475 Valentová Irena
7483 Válková Kristina
7487 Valoušková Milada
7517 Vašata Rudolf Leo
7521 Vašíček Arnošt
7522 Vašíček Jiří
7524 Vašíčková Míla
7550 Vavrečková Ludmila
7554 Vavříková Helena
7577 Velecký Arno
7593 Veselá Jarmila

- 1374 -



Rejstřík věcný

(zpěvák)

7594 Veselá Julie
7644 Vilímová Marie
7649 Vincíková Zdena
7658 Viplerová Božena
7665 Vitínová Irena
7667 Vítová Hana
7693 Vlček Dany
7701 Vlková Věra
7705 Voborníková Miluše
7744 Voldán Jiří
7753 Vondráčková Helena
7754 Vondrášková Berta
7756 Vondrovič Jiří
7759 Vopálecká Milada
7815 Vyčítal Jan
7859 Wannerová Jožka
7886 Weissenstein František
7931 Wilda Rudolf
7961 Wronski Boža
7970 Wykrent Jaroslav
7971 Wymer Boža
7984 Zagorová Hana
7998 Zahradníková Dana
7999 Zahrynowská Milena
8021 Zatiranda Václav
8047 Zefiová Marie
8058 Zelenková Jitka
8074 Zemánková Inka
8101 Zich Karel
8109 Zíma Josef
8127 Zlámalová Růžena
8128 Zlatarjeva Marica
8158 Zulaika
8174 Žák Josef
8204 Ženíšková Vlasta

zpěvák americký

96 Armstrong Louis 
"Satchmo"

886 Crosby Bing
1156 Dilworth Hubert
1284 Dorseyová Betty
1617 Fitzgeraldová Ella
2021 Hammer Jack
2573 Charles Ray
5050 Orbison Roy
5568 Presley Elvis
5763 Reed Dean
6253 Sinatra Frank
6455 Spencer Kenneth
6560 Stoffels Johnny
6586 Streisandová Barbra
7890 Weldová Tuesday

zpěvák anglický

683 Brydenová Beryl
878 Correnová Carmela

1279 Donovan
1325 Driscollová Julie
2890 Jones Tom
4119 Lulu

(zpěvák anglický)

4530 Millie
5815 Richard Cliff
6146 Shaw Sandie
7531 Vaughan Frankie
7839 Vyvyanová Jennifer

zpěvák francouzský

125 Aufray Hugues
138 Aznavour Charles
160 Bakerová Josephine
203 Bardotová Brigitte
272 Bécaud Gilbert
592 Boyerová Jacqueline
593 Boyerová Lucienne

1070 Dalida
1281 Doratová Evelyne
1775 Gallová France
1884 Greco Juliette
1937 Guétary Georges
2008 Hallyday Johnny
2070 Hardyová Francoise
2588 Chevalier Maurice
2894 Jourdanová Jacqueline
4248 Mara
4281 Mariano Luis
4379 Mathieu Mireille
4546 Mistinguett
4597 Montand Yves
4626 Morelliová Monique
5160 Pascal Jean Claude
5310 Piaf Edith
5890 Rossi Tino
6048 Sarapo Theo
7510 Vartanová Sylvie
7648 Vincentová Maria

zpěvák holandský

2151 Heintje

zpěvák chilský

6129 Serranová Rosita

zpěvák italský

5869 Ronca Mario

zpěvák jugoslávský

826 Cetinicová Meri

zpěvák kubánský

800 Canterová Margarita
4861 Nieve Bola de

zpěvák maďarský

1758 Gáborová Ilona

zpěvák německý

55 Alparová Gitta
459 Black Roy
729 Buhlan Bully
732 Büchiová Ella

1924 Grünbaum Fritz
1940 Güntherová Isa
1968 Haenningová Gitte

(zpěvák německý)

2040 Hansen Max
4246 Manuela
4344 Masseltod
6197 Schöbel Frank

zpěvák norský

4724 Myhreová Wencke

zpěvák peruánský

6669 Sumac Yma

zpěvák polský

3458 Koterbská Maria
5845 Rodowiczová Maryla

zpěvák rakouský

46 Alexander Peter
2914 Jürgens Udo
7845 Waldmüllerová Lizzi

zpěvák slovenský

296 Beláková Jana
493 Blehárová Helena

1054 Čižmárová Valerie
1357 Duchoň Karol
1690 Frátriková Mája
1947 Guzová Janka
2020 Hammel Pavol
2191 Hermélyová Gabriela
2503 Hubinská Tatjana
3269 Kociánová Jana
3332 Kolínska Zora
3442 Kostolányiová Eva
3539 Krajíček Ivan
3844 Laiferová Marcela
3951 Lenský Tibor
4042 Littmanová Beata
4063 Lonská Zuzka
4420 Máziková Eva
5021 Olláryová Melánie
6752 Szabová Olga
6913 Škultétyová Marika
7386 Uhríková Eva Mária
7604 Veselý František Krištof
8211 Živojnovič Dano

zpěvák sovětský

5056 Orlovová Ljubov Petrovna
5676 Pugačovová Alla 

Borisovna

zpěvák švédský

3913 Leanderová Zarah
6685 Svenne and Lotta

zpěvák švýcarský

38 Albrechtová Bela
2227 Hinnen Peter

zvonař

1416 Dytrychová Laetitia

Žatecké divadlo

4705 Mušek Eduard

- 1375 -



Rejstřík věcný

železniční odborník

2995 Kamenický Jindřich

ženské hnutí

2269 Hodinová-Spurná Anežka
2937 Kabrhelová Marie
3857 Lancová Juliana
5378 Plamínková Františka
8083 Zemínová Františka

Ženské pěvecké sdružení 
Krásnohorská
3559 Krásnohorská Eliška

Ženský klub český Praha

5241 Pelikánová Ludmila

Židovské divadlo Varšava

2999 Kaminská Ida

Živa, časopis

490 Blažková Denisa

životopis

51 Alferiová Jožka
75 Aneltová Růžena

118 Astrová Libuše (Liběna)
142 Babka Karel
156 Bajerová Anna
170 Balcarová Nina
180 Ballasko Ferro
226 Bartoň-Dobenín Josef
239 Baruch Josef (Jožka)
243 Barvitiusová-

Zahrynovská Zdena
297 Belanová Květa
318 Benda Mikuláš
337 Benešová-Vlková Olga
424 Bílá Jiřina
429 Bílek Josef
445 Bittl Bedřich
446 Bittl Jaroslav
452 Bittlová Helena
469 Blahníková Dana
487 Blažek Zdeněk
489 Blažíčková Naďa
497 Bobek Jan
525 Bohman Hanuš
572 Bošinová Jarmila
588 Bouzek Josef
603 Bradáčová Alena
714 Budil Jaroslav
715 Budil Rudolf
735 Bujárek František
763 Burian Richard
769 Burianová Kateřina
780 Bušek Konstantin
799 Candrová Věra
859 Cmíralová Jarmila
876 Corpona Tamar
903 Čančíková Zdenka
915 Částková-Mejkalová 

Blažena
921 Čech Emerich

(životopis)

926 Čech Mirko
936 Čechová Slávka
947 Čemus Jan Karel
955 Čepková Alena
960 Čermák Ota
972 Černá Zdeňka
979 Černohlávek Jaroslav
982 Černoch Oldřich

1017 Červíčková Anna
1020 Červíčková-Budínská 

Barbora
1026 Česká filharmonie
1043 Čiháková Lea
1067 Daenesová Anie
1121 Dejmková-Syková Běla
1140 Devinský Fráňa
1241 Dočkalová Zdenka
1255 Dolejší-Hájková Boba
1262 Doležalová Olga
1291 Dostál Mirko
1329 Drottnerová Marta
1376 Dušková Františka
1379 Dvorný Jan
1382 Dvorská Růžena
1444 Elblová Madlena
1460 Endrštová Milada
1470 Erben Mirko
1508 Fassatiová Augusta
1550 Fialka Ladislav
1563 Fidlerová Miloslava
1582 Filipovská Pavlína
1633 Florian-Florjanský Josef
1646 Folprechtová Bolena
1673 Foustková Eva
1683 Frankenbergerová Betta
1685 Franková-Rodenová Máša
1699 Frič Josef
1709 Friedmannová Marta
1710 Friedrich František C. 

/Cína/
1712 Friedrichová Albína
1713 Friedrichová Berta
1740 Fuchsová Marie
1742 Fuková Zita
1757 Gabajová Dita
1790 Gärtnerová Marie
1824 Gild Anny van
1836 Gleich Jaroslav
1841 Glückselig Josef
1845 Godin Imrich
1860 Gordon-Mládková Nina
1862 Gott Karel
1863 Gotthardová Milada
1929 Grünwaldová Mimi
1947 Guzová Janka
1963 Hadraba Ján
1978 Hájek Jan (Jenda)
1999 Halíř Václav
2011 Hálová Inka
2035 Haničinec Petr

(životopis)

2060 Hanzlík František
2087 Hasil Jiří Jaroslav
2092 Hašek Jan
2107 Hautová Jiřina
2108 Havel František
2118 Havlák Lubomír
2120 Havlicová Alena
2123 Havlíčková Alena
2126 Havlíčková Lily
2134 Havránková Silvie
2138 Hazuchová Nina
2153 Hejduček Stanislav
2179 Herényi Milan
2188 Hermanová Jindra
2234 Hladík Václav
2236 Hladíková Marie
2270 Hodr Zdeněk
2316 Holoubková Viera
2324 Holubář Kosťa
2327 Holubová Věra
2336 Homola Miloslav
2347 Hora Richard
2354 Horák František
2398 Hořec Petr
2416 Housová Hermína
2417 Housová Slávka
2425 Hrabal Bohumil
2434 Hradilák Karel
2439 Hraše Jan Karel
2454 Hromadová Milada
2468 Hrubínová-Brázdová 

Otylie
2500 Huber Vladimír
2505 Hübner Roman
2528 Hůrská-Vozková Marie
2662 Jahn Karel
2682 Janatka Jaroslav Maria
2683 Janatová-Doušová Olga
2694 Jandová Inka
2704 Jankovcová Valina
2706 Jankovský Zdeněk
2707 Janků Otakar
2720 Janovský Oldřich
2734 Jarkovský Ferdinand
2737 Jaroch Jiří
2742 Jarský Joe
2743 Jasanská Anna
2757 Ječmenová Růžena
2779 Jelínková Amalie
2784 Jelínková Růžena
2785 Jelínková Štěpánka
2790 Jeníček Josef
2803 Jeřábek Antonín
2809 Jeřábková Lola
2822 Ježil Miloš
2828 Jílek Vlastimil
2834 Jindrová Růžena
2838 Jindřich Slavibor
2839 Jindřichová Věra
2867 Jirsíková Nina

- 1376 -



Rejstřík věcný

(životopis)

2870 Jírů Václav
2881 John Vilém
2885 Jokl Jan
2888 Jonášová Marie
2891 Joran Jiří
2892 Jordánová Věra
2897 Judl Josef
2918 Juřenová Marie
2919 Juřička František
2924 Jůzková Jitka
2931 Kabátová Zita
2946 Kadeřávek Emil
2954 Kachel Jaroslav
2968 Kalabisová Blažena
2987 Kalmarová Marie
2988 Kalná Jaroslava
2989 Kalný Miroslav
3040 Karásková Marie
3053 Karlíková Běla
3064 Karyčová Růžena
3067 Kasl Rudolf
3087 Kaulfusová Gabriela
3110 Kazda Ladislav
3111 Kazdová Božena
3143 Killerová Jarmila
3145 Kindlová Maja
3156 Kišoňová-Hubová Mária
3163 Klapka Dalimil
3168 Klatovská Milena
3177 Kleinová Marie
3183 Klepáčová Eva
3211 Klímová Lída
3229 Kment Zdeněk
3240 Kneisl František
3244 Kniplová Naděžda
3270 Kociánová Růžena
3291 Kodetová Silvia
3295 Kofrolínová Jarmila
3313 Koktová Věra
3352 Konečná Věra
3355 Konětopská Anna
3393 Kopecký Rudolf
3414 Korínská Anna
3422 Kosina Karel
3424 Kosinová Vlasta
3434 Kostelecký Václav
3462 Kotouč Arnošt
3470 Kotrlík Vladimír
3472 Kotvald Ferdinand
3483 Koudelová Fany
3508 Kovářová Růžena
3519 Kozák Zdeněk
3521 Kozderka Jiří
3531 Krabcová Anděla
3550 Královcová Drahoslava
3578 Krauseová Růžena
3591 Krehan Richard
3615 Kreuzmannová Anna
3620 Kristenová Jarmila
3636 Krpálková Věra

(životopis)

3652 Krystlík Lubomír
3674 Křížek Bohumil
3690 Kubart Oldřich
3710 Kubíček Václav
3742 Kühnová Markéta
3744 Kucharský Andrej
3750 Kuklová Mája
3754 Kulhánek Rudolf
3759 Kunc František
3778 Kural Emil
3779 Kuranda František
3781 Kurfürst Bohumír
3805 Kvapilová Valerie
3808 Kvasnicová Ljuba
3829 Lacina Miloslav
3848 Lajn Václav
3916 Lebedová Blažena
3991 Libovický Vladimír
4026 Lipenský Vítězslav
4063 Lonská Zuzka
4114 Lukošíková Kveta
4120 Lupínek Karel
4143 Macků Věra
4153 Mahringerová-Mančalová 

Viktorie
4166 Macháčková Eliška
4184 Majer Svatopluk
4188 Majerová Bedřiška (Fery)
4200 Malcev Viktor
4208 Malík Jan
4224 Malovcová Marie
4259 Marečková Lída
4262 Marek František
4308 Maršík Otakar
4311 Marteny Fred
4312 Martin Jan Otakar
4320 Martinová Eva
4332 Masariková Tatjana
4351 Maška Jan
4400 Matyáš Svatopluk
4417 Mazačová Ada
4457 Menšíková-Hermanová 

Emilie
4515 Míková Alena
4525 Milec Boris
4567 Mlynaříková-

Kampelsheimerová 
Františka

4619 Morávková Františka
4653 Mráz Ladislav
4668 Muff Tino
4681 Müllerová Bláža
4692 Munzar Luděk
4706 Mušek Jindřich
4732 Myšáková Lída
4736 Nácovská Marie
4741 Nádherová Milada
4783 Nedbalová Luisa
4795 Nejedlá-Hartová Ada
4982 Obrová Božena

(životopis)

5009 Oktábec-Valér Viktor
5015 Olejníček Jiří
5021 Olláryová Melánie
5060 Orská Gusta
5061 Ort Antonín
5083 Ovčačíková Marie
5103 Palec Ivan
5105 Palivcová Jarmila
5120 Panajotová Ljuba
5129 Pantůček Vlastimil
5133 Panznerová-Klánová 

Marie
5134 Papež Déda
5135 Papež Jiří
5137 Papp Gustáv
5191 Pavlíková Marie
5193 Pavlová Jitka
5194 Pavlová-Hoblová Ivana
5197 Pavlovská-Klimeschová 

Antonie
5227 Pechová Alena
5245 Pelz Antonín
5247 Pěničková-Rochová 

Jaroslava
5249 Penzová Jaroslava
5261 Pešková Libuše
5263 Petáková Věra
5283 Petříčková Marie
5287 Petřík Váša
5294 Petzová Ella
5295 Petzová Helena
5297 Petzová Klára
5348 Pírková Miluš
5353 Piskáček Václav Karel
5372 Plachá Jitka
5381 Plašilová-Čapková Eliška
5436 Pochová Růžena
5489 Popper Jiří
5509 Pospíšil Vladimír
5516 Postlová Otylie
5524 Potůčková Božena
5548 Pražský Doďa (Antonín)
5558 Preininger Miloš
5574 Pribytkov Leonid
5597 Procházka Standa
5601 Procházková Jaroslava
5602 Procházková Jiřina
5605 Procházková Marie
5632 Průchová Vlasta
5637 Průša Karel
5640 Průšová Dagmar
5655 Přibyl Vilém
5669 Ptáčková Marie
5686 Purcnerová Otilie
5688 Purkrábková Olga
5701 Rabasová Milada
5722 Raisler Miloš
5748 Rathouská Marie
5767 Reichardová-Martinová 

Helena

- 1377 -



Rejstřík věcný

(životopis)

5793 Rennetová Anka
5826 Rint Karel
5841 Roden Karel
5863 Romanov Joža
5922 Rozsypalová Zora
5923 Rozumová-Chalabalová 

Běla
5954 Růžička Adolf
5958 Růžička Vlastimil
5981 Rysová Eva
5982 Ryssl Franta
5993 Řehoř Zdeněk
6036 Samek Miroslav
6038 Samková Lidka
6067 Seberová Růžena
6069 Secová Maria
6118 Selinger Lubomír
6121 Semerák Bohumil
6132 Sestry Skovajsovy
6134 Severa Josef
6143 Seyfertová Antonie
6181 Schmidová-Dubská 

Marianna
6190 Schneider Josef
6195 Schneiderová Zdena
6218 Schütz Emil
6269 Skálová Marie
6281 Skleničková Ludmila
6318 Slavíčková Blažena
6324 Slavíková Marie
6328 Slavinská Slávka
6345 Smažík František
6350 Smetana František
6355 Smetanová Anna
6358 Smetanová Marie
6368 Smolík Antonín
6372 Smolíková-Rajská Božena
6381 Smutný Jiří
6429 Souček Jaroslav
6433 Součková Jiřina
6439 Soumar Jan
6441 Soušek Zdeněk
6451 Spálený Pavel
6468 Srba Antonín
6471 Srbová Jožka
6497 Staňková-Holubová 

Alexandra
6500 Stará Madla
6519 Stehlík J. A. (Josef 

Antonín)
6525 Stehlíková Ilona
6535 Steinerová Marie
6571 Strádalová Cecilie
6577 Straková Zdeňka
6580 Stránská Slávka
6593 Strejček Václav
6618 Strouhalová-Seifertová 

Marie
6623 Stříbrná Marie
6624 Stříbrná Zdenka

(životopis)

6632 Stuchlý Ivo Richard
6640 Stýblo Václav
6644 Sudíková Dobroslava
6684 Svěcená Eliška
6707 Svobodová Hana
6735 Sýkorová Marie
6743 Synáčková Marta
6746 Synková-Graffová Yveta
6787 Šašek František
6799 Šebestíková Nina
6821 Šeřínský Tadeáš
6834 Šidlichovský Josef
6836 Šídlová Marie
6839 Šiklová Jiřina
6846 Šilhanová Jarmila
6847 Šilhanová Vlasta
6851 Šíma Vlastimil
6861 Šimáňová-Ruthová 

Dobřena
6866 Šimek Tino
6869 Šimsa Bohumil
6890 Šítal Martin
6891 Šítalová Marie
6900 Škofová Zdenka
6909 Škrnová-Chladová Jožka
6911 Škroupová Berta
6916 Šlais Karel
6998 Špilling Jan
7023 Šťastná-Vinařová Marie
7048 Štěpánek Svatopluk
7055 Štěpánová-Kubátová 

Božena
7079 Štraus Leopold
7093 Šuba Miroslav
7128 Švecová Anna
7135 Švejda Miroslav
7159 Talman Gustav
7172 Tattermuschová Helena
7173 Taub Valtr
7203 Theimerová Lída
7245 Tlamková Heda
7311 Trnková Helena
7314 Trnobranský Ladislav
7328 Třešňák Hugo
7376 Týmlová Dagmar
7390 Ullmann Karel
7432 Urbášková Růžena
7451 Vágner Jaroslav
7460 Vajgarová Žofie
7471 Valenta Alois
7475 Valentová Irena
7482 Válka Josef
7526 Vašků Jiří
7527 Vášová Marie
7541 Vávra Jan
7546 Vávra Miloš
7552 Vávrová Marie (Máša)
7566 Vedral Rudolf
7593 Veselá Jarmila
7631 Vích Bohumír

(životopis)

7663 Viták Antonín K.
7731 Vojtíšek Antonín
7769 Vostrčil Jan
7773 Vostřel Darek
7775 Vošalík Josef
7780 Votrubová-Olšovská Věra
7789 Vrba Adolf
7866 Weber Richard
7869 Weberová-Fialová Jindra
7914 Westfálová Františka
7939 Winklerová Jarmila
8005 Zálabská Stella
8033 Zavřel František
8037 Zavřelová Luisa
8073 Zemánek Štěpán
8075 Zemanová Helena
8079 Zemanová Věra
8135 Znojemský Jindřich
8170 Zyka-Borotínský Jaroslav
8186 Žďárský Antonín
8188 Ždichyncová Věra
8205 Žid Jaromír
8218 Žuravlevová Darina

Žižkovské divadlo LUT Praha

4881 Nohýnek Miroslav

žonglér

633 Bremlov Karel
2066 Harden-Tichý Rudolf

- 1378 -



 

Základní údaje o fondu a pomůcce k němu 

 

 

Název fondu:  Strachová Antonie 

Značka fondu:  PP Strachová 

Časový rozsah:  1806-1985 

Počet inventárních jednotek:  8231 

Počet evidenčních jednotek:  199 kartonů 

Počet běžných metrů:  24,87 m 

Místo uložení:  Státní oblastní archiv Plzeň, Sedláčkova 44 

Stav ke dni:  17. 10. 2003 

Fond uspořádala:  Mgr. Ludmila Petrášová 

Inventář sestavila:  Mgr. Ludmila Petrášová 

Stran: 1379 

Počet exemplářů:  6 

Inventář schválil:                     PhDr. Petr Mužík
                                              SOAP/00-1061/05-01, 5. 4. 2005 
 

 

 - 1379 -



Nově vymezené a revidované evidenční jednotky 

 GI 2012 – 2013 

 

Název archivní pomůcky:  Strachová Antonie 

Značka fondu:  PP Strachová 

Časový rozsah fondu:  1806 – 1987 

Počet inventárních jednotek:  8231 

Počet evidenčních jednotek:  16 333 (83 rukopisů, 199 kartonů, 105 grafických 

listů, 191 kreseb, 13 572 fotografií na papírové 

podložce, 1 fotografická deska, 1 mikrofilm, 2180 

pohlednic, 1 jiné 

Rozsah fondu v bm:  23,88 bm 

Stav ke dni:  10.12.2012 

Opravil:  Mgr. Ludmila Novotná  

 


	strachova
	I
	Obsah
	Ú V O D
	I. Vývoj původce fondu
	II. Vývoj a dějiny fondu
	III. Archivní charakteristika fondu
	IV. Stručný rozbor obsahu fondu
	V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky
	Seznam použitých pramenů
	Seznam použité literatury
	Archivní struktura fondu

	I N V E N T Á R N Í  S E Z N A M
	II. díl 
	III. díl 

	R E J S T Ř Í K Y




